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LISTA D’ASCENDÉNCIA DE MOÏSES JOAN DE PUJÒL

Sorga: basa roglo.eu/roglo lo 21 de junh de 2011.
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Jusqu'àla 50e génération.

Génération 1

1 Moïse Pujol. Parents: 2 et 3. [Note 1]. Marié en 1665 avec Jeanne de Martinon.

Génération 2

2 Pierre de Pujol. Parents: 4 et 5. [Note 2].

... marié avant 1644 avec...

3 Cécile de Saint-Paul. Parents: 6 et 7. [Note 3].

... dont:

Pierre Pujol. [Note 3a].a.
Moïse Pujol. Voir 1.b.
Louis Pujol. Marié en 1681 avec Jeanne Puech. [Note 3c].c.
Suzanne Pujol. Mariée en 1652 avec Jean Amiel, fils de Nn Amiel et Ne N. [Note 3d].d.

Génération 3

4 Pierre Pujol, né, La Tapie, décédé avant 1652, Paulinet. Parents: 8 et 9. [Note 4].

... marié avec...

5 Suzanne Dourdou, née en 1590, décédée après 1669, Paulinet, 81. Parents: 10 et 11. [Note 5].

... dont:

Pierre de Pujol. Voir 2.a.
Suzanne de Pujol, née en 1610, Paulinet (81), décédée après 1670. Mariée avec Antoine Daniel, écuyer , seigneur de Paulinet, né en 1610, décédé
avant 1643, Paulinet, Tarn, fils de Alain Daniel et Marguerite de La Fosse. [Note 5b].

b.

Marie de Pujol. Mariée en 1627 avec Guillaume Foulcher. [Note 5c].c.
Françoise de Pujol. Mariée en 1635 avec Pierre Decros. [Note 5d].d.

6 Abel de Saint-Paul. Parents: 12 et 13. [Note 6].

... marié vers 1600 avec...

7 Claire de Crespon. Parents: 14 et 15. [Note 7].

... dont:

Louis. Marié en 1632 avec Marie de Roubière, fille de Barthélémy de Rouvière et Lucrèce de Patau. [Note 7a].a.
Marthe. Mariée le 16 janvier 1630, Castres (Tarn), avec Jean de Sicard, fils de Jean Sicard et Anne de Saint-Maurice. [Note 7b].b.
Cécile. Voir 3.c.
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8 Nn Pujol, né, La Tapie, décédé, La Tapie. [Note 8].

... marié avec...

9 Ne N. [Note 9].

... dont:

Antoine, né, La Tapie, décédé, La Tapie. Marié avec x x. Marié avec x x. Marié avec Marguerite Delecouls. [Note 9a].a.
Pierre, né, La Tapie, décédé avant 1652, Paulinet. Voir 4.b.

10 Georges Dourdou, né en 1565, décédé. [Note 10].

... marié avec...

11 Ne du Villar, née en 1570, Rayssac, 81, décédée. Parents: 22 et 23. [Note 11].

... dont:

Suzanne, née en 1590, décédée après 1669, Paulinet, 81. Voir 5.a.

12 Jean-Jacques de Saint-Paul. Parents: 24 et 25. [Note 12].

... marié avec...

13 Elisabeth de Mas. Parents: 26 et 27. [Note 13].

... dont:

Abel. Voir 6.a.
Pierre. Marié avec Catherine Tayac. [Note 13b].b.

14 Antoine de Crespon, écuyer , seigneur du Dourn et de La Bastide. Parents: 28 et 29. [Note 14]. Marié (2) en 1608 avec Jeanne Gaffuer, fille de
Raymond Gaffuer et Bertrande de Roquefeuil.

... marié en 1574, Mirandol-Bourgnounac, avec...

15 Françoise de Roquefeuil. Parents: 30 et 31. [Note 15].

... dont:

Pierre. Marié avec Isabelle de Capriol, fille de x x et Brunette de Solomiac. [Note 15a].a.
François. Marié avec Violente de Raffin, fille de Pierre de Raffin et Ne N. Marié avec Anne de Saunhac-Talespues, fille de François de
Saunhac, seigneur de Talespues ca 1585-1653 et Marguerite de Rességuier ca 1590. [Note 15b].

b.

Florette, décédée en 1670, Valence d'Albigeois. Mariée vers 1610 avec Abel de Calvière, décédé entre 1664 et 1671, Cadix (81), fils de Guillaume
de Calvière + et Jeanne Raynaud +. [Note 15c].

c.

Claire. Voir 7.d.
Pierre. Marié avec x x. Marié en 1654 avec Marie d'Astugue, fille de Etienne d'Astugue et Olympe de Cabrol. [Note 15e].e.
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22 Gaillard du Villar, né en 1525, décédé vers 1606 (à l'âge de peut-être 81 ans). [Note 22].

... marié avec...

23 Marie de Saint-Maurice, née vers 1535, décédée. Parents: 46 et 47. [Note 23].

... dont:

Ne, née en 1570, Rayssac, 81, décédée. Voir 11.a.
Jacques. Marié avec Ne N. [Note 23b].b.

24 Etienne de Saint-Paul. Parents: 48 et 49. [Note 24].

... marié en 1540 avec...

25 Hélix d'Astorg. Parents: 50 et 51. [Note 25].

... dont:

Jean-Jacques. Voir 12.a.

26 Jean de Mas. Parents: 52 et 53. [Note 26].

... marié avec...

27 Françoise de Naves. Parents: 54 et 55. [Note 27].

... dont:

Guillaume, seigneur de Massals. Marié en 1584 avec Renée de Soubiran, fille de Adhémar de Soubiran, seigneur d'Arifat et Delphine d'Aure.
[Note 27a].

a.

Antoinette. Mariée vers 1575 avec Etienne de Bayne, seigneur de Gos. [Note 27b].b.
Françoise. Mariée avec Jean Bermond, sieur de Roquecave, fils de Guillaume Bermond et Ne Estienne. [Note 27c].c.
Argente. Mariée avec Guillaume de Bontes. [Note 27d].d.
Elisabeth. Voir 13.e.

28 x x. Parents: 56 et 57.

... marié avec...

29 Catherine Troulhet. Parents: 58 et 59. [Note 29].

... dont:

Antoine. Voir 14.a.
Pierre. Marié avec Lucie Viguier. [Note 29b].b.

30 Arnaud de Roquefeuil, seigneur de La Salle-Padiès. Parents: 60 et 61. [Note 30].

... marié en 1560 avec...

31 Jeanne de Monestiès. Parents: 62 et 63. [Note 31].

... dont:

Françoise. Voir 15.a.
Jean, seigneur de La Salle, de Padioux, de La Crouzille, de Myrandol et de Saint-Marcel, décédé avant 18 janvier 1648. Marié en 1586 avec
Lucrèce de Lustrac, décédée après 18 janvier 1648, fille de Durand de Lustrac, seigneur de Drudas +/1587 et Bourguine d'Olmières, dame de
Saint-Sernin. [Note 31b].

b.

Marie. Mariée en 1597 avec Jean de Gironde, fils de Raymond de Gironde et Ne d'Hugonis. [Note 31c].c.
Claire. Mariée en 1601 avec Antoine de Rames, fils de Jean de Rames et Madeleine de Chaumeils. [Note 31d].d.
Louis. Marié en 1639 avec Dauphine de Laroque. Marié en 1642 avec Marguerite de Corcoral. [Note 31e].e.
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46 Pierre de Saint-Maurice. Parents: 92 et 93. [Note 46]. Marié (1) en 1524 avec Marie de Narbonne, fille de Antoine de Narbonne et Françoise de
Galand.

... marié en 1531 avec...

47 Jeanne de Molins. [Note 47].

... dont:

Jacques. Marié en 1555 avec Guine de Vassal, fille de Jean de Vassal et Guine de Baudière. [Note 47a].a.
Marie, née vers 1535, décédée. Voir 23.b.
Jeanne. Mariée en 1572 avec Barthélémy de Cabrol, fils de Hugues de Cabrol et Ne N. [Note 47c].c.
Pierre. Marié vers 1580 avec Madeleine de Gausserand, fille de Raymond de Gausserand et Catherine de Marcilhac. [Note 47d].d.

... dont 46-(X1):

Catherine. Mariée le 9 février 1548 avec Paul Dupuy, seigneur du Colombier (1er), seigneur de Caramoux, décédé après 18 février 1565, fils de
Guy Dupuy, seigneur de Cagnhac +1534/ et Flore de Varagne. [Note 47-1a].

a.

48 Bérenger de Saint-Paul. Parents: 96 et 97. [Note 48].

... marié vers 1515 avec...

49 Marie d'Adhémar. Parents: 98 et 99. [Note 49].

... dont:

Etienne. Voir 24.a.
Hector. Marié le 5 mai 1572 avec Françoise de Ventilhac. Marié le 23 mai 1592 avec Françoise du Soulier, fille de Dominique du Solier et
Jeanne de Salles. [Note 49b].

b.

50 Jean d'Astorg. Parents: 100 et 101. [Note 50].

... marié vers 1522 avec...

51 Jeanne de Beaufort. Parents: 102 et 103. [Note 51].

... dont:

Jean. Marié en 1559 avec Jeanne de Loubens de Verdalle, fille de Philippe de Loubens, baron de Verdalle et Anne de Montaut. [Note 51a].a.
Hélix. Voir 25.b.
Jeanne. Mariée avec Jehannot de Loubens de Verdalle, seigneur de Loubens, né en 1498, décédé en 1544, Cérisolles (à l'âge de 46 ans), fils de
Sanx Garcie de Loubens, seigneur de Verdalle 1455-1517 et Marguerite de Doulcet. [Note 51c].

c.

52 Germain de Mas. [Note 52].

... marié en 1508 avec...

53 Catherine de Nadal. [Note 53].

... dont:

Philippe. Marié avec x x. [Note 53a].a.
Jean. Voir 26.b.
Françoise. Mariée avec Guillaume de Naves, fils de Antoine de Naves (voir 108) et Isabelle de Bournazel (voir 109). [Note 53c].c.

54 Guillaume de Naves. Parents: 108 et 109. [Note 54]. Marié (2) avec Françoise de Mas, fille de Germain de Mas (voir 52) et Catherine de Nadal
(voir 53).

... marié en 1518 avec...

55 Antoinette de Lentilhac. Parents: 110 et 111. [Note 55].

... dont:

Françoise. Voir 27.a.

... dont 54-(X2):

Raymond. [Note 55-2a].a.
Claudine. Mariée en 1564 avec Sébastien de Durand, fils de Pierre de Durand et Marie de Montbrun. [Note 55-2b].b.
Antoinette. Mariée avec François de Lentilhac. [Note 55-2c].c.

56 x x. Parents: 112 et 113.

... marié avec...

57 Marie de Mancip. Parents: 114 et 115. [Note 57].
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... dont:

x x. Voir 28.a.

58 Pierre Troulhet. [Note 58].

... marié avec...

59 Françoise de Gozon. Parents: 118 et 119. [Note 59].

... dont:

Catherine. Voir 29.a.

60 Louis de Roquefeuil, seigneur de La Salle. Parents: 120 et 121. [Note 60].

... marié en 1533 avec...

61 Claire de Cahuzac. Parents: 122 et 123. [Note 61].

... dont:

Arnaud. Voir 30.a.
Jean, seigneur d'Arthès. Marié le 30 août 1572 avec Marie de Vernède de Corneillan, fille de Charles de Vernède de Corneillan et Jeanne de
La Panouse. Relation avec Ne N. [Note 61b].

b.

Bertrande. Mariée avec Raymond Gaffuer. [Note 61c].c.

62 Gabriel de Monestiès, seigneur de Trévien. Parents: 124 et 125. [Note 62]. Marié (1) en 1537 avec Anne de Bertier. Marié (3) en 1549 avec Anne
Dupuy, fille de Guy Dupuy, seigneur de Cagnhac +1534/ et Flore de Varagne.

... marié en 1540 avec...

63 Jeanne de Morlhon. Parents: 126 et 127. [Note 63].

... dont:

Jeanne. Voir 31.a.

... dont 62-(X3):

x x. Mariée avec Bertrand de Castelpers, vicomte d'Ambialet, seigneur de Trevien, décédé en 1580, fils de Raymond de Castelpers et
Marguerite de Narbonne, dame de Panat.

a.
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92 Jacques de Saint-Maurice. Parents: 184 et 185. [Note 92].

... marié en 1491 avec...

93 Cécile de Sigald. Parents: 186 et 187. [Note 93].

... dont:

Pierre. Voir 46.a.

96 Jean de Saint-Paul. Parents: 192 et 193. [Note 96].

... marié vers 1490 avec...

97 Claire des Guilhots. Parents: 194 et 195. [Note 97].

... dont:

Bérenger. Voir 48.a.

98 Raymond d'Adhémar, seigneur de La Garinie. Parents: 196 et 197. [Note 98]. Marié (1) le 23 novembre 1491 avec Claire de Peyrusse, fille de
Begon de Peyrusse, seigneur de La Caze et Ne N.

... marié avec...

99 Hélix Seguy. [Note 99].

... dont:

Balthazard, seigneur de La Garinie, de La Roque-Rocozel et de Ponts. Marié le 21 juin 1526 avec Catherine de Glandières de Balsac, fille de
Antoine de Glandières, seigneur de Balsac et Hélène de Rességuier. [Note 99a].

a.

Marie. Voir 49.b.

100 Jean d'Astorg, seigneur de Montbartier, capitoul de Toulouse en 1454, 1461, 1488 et 1496. Parents: 200 et 201. [Note 100].

... marié en 1458 avec...

101 Anne de Montclar. Parents: 202 et 203. [Note 101].

... dont:

Antoine, baron de Montbartier, capitoul de Toulouse de 1518 à 1567. Marié le 10 décembre 1505 avec Marguerite d'Espagne, décédée
après 1507, fille de Arnaud d'Espagne, seigneur de Nizan +1475/ et Agnès de Foix +1473/. [Note 101a].

a.

Jean. Voir 50.b.
Marguerite. Mariée vers 1500 avec Jean de Thury, fils de Amalric de Thury et Jeanne de Narbonne. [Note 101c].c.
Finemande. Mariée en 1498 avec Jean de Doulcet, seigneur de Massaguel, fils de Jean de Doulcet, seigneur de Massaguet et Brunissend
d'Ornesan. [Note 101d].

d.

102 Bernard de Beaufort. [Note 102].

... marié vers 1500 avec...

103 Claire de Sainte-Colombe. Parents: 206 et 207. [Note 103].

... dont:

Jeanne. Voir 51.a.
François. Marié en 1544 avec Cécile Dupuy, fille de Guy Dupuy, seigneur de Cagnhac +1534/ et Flore de Varagne. [Note 103b].b.
Jacques. Marié avec Jeanne de Clermont du Bosc, fille de Fulcrand de Clermont, seigneur du Bosc et Claire de La Coste. [Note 103c].c.

108 Antoine de Naves. Parents: 216 et 217. [Note 108].

... marié avec...

109 Isabelle de Bournazel. Parents: 218 et 219. [Note 109].

... dont:

Guillaume. Voir 54.a.
Rose. Mariée en 1527 avec Jean de Calmont, fils de Jean de Calmont et Jeanne de Monestiès. [Note 109b].b.

110 Amalric de Lentilhac, décédé le 28 août 1530. Parents: 220 et 221. [Note 110].

... marié le 29 janvier 1492 avec...

111 Delphine de Castelpers. Parents: 222 et 223. [Note 111].

... dont:

François, seigneur de Lentilhac. Marié le 24 janvier 1539 avec Antoinette de La Roque Bouillac, fille de Jean de La Roque Bouillac eta.

Ascendents de Moïse Pujol

7



Catherine de Morlhon. [Note 111a].
Antoinette. Voir 55.b.
Cécile. Mariée en 1530 avec Durand de Volonzac, fils de Guy de Volonzac et Anne de Frominhac. [Note 111c].c.

112 x x. Parents: 224 et 225.

... marié avec...

113 Catherine d'Hèbles. Parents: 226 et 227. [Note 113].

... dont:

x x. Voir 56.a.

114 Guillaume de Mancip, seigneur de Flars, décédé après 19 février 1461. Parents: 228 et 229. [Note 114].

... marié en 1441 avec...

115 Gaillarde de Beaufort. Parents: 230 et 231. [Note 115].

... dont:

Antoine, seigneur de Cassagnes-Comtaux et de Flars, décédé avant 1505. Marié en 1493 avec Marie de Saunhac, fille de Jean de Saunhac,
baron de Belcastel 1452/-ca 1519 et Anne de Toulouse-Lautrec. [Note 115a].

a.

Jeanne. Mariée vers 1475 avec Antoine de Planhes, décédé, Conques, fils de Guillaume de Planhes et x x. [Note 115b].b.
Marie. Voir 57.c.

118 Jean de Gozon. Parents: 236 et 237. [Note 118].

... marié vers 1435 avec...

119 Salvie d'Estaing. Parents: 238 et 239. [Note 119].

... dont:

Raymond. Marié en 1481 avec Béatrix de Carmaing, fille de Hugues de Carmaing, vicomte de Rodès et Jeanne de Bonnay ca 1425. [Note
119a].

a.

Jean. Marié en 1491 avec Isabelle d'Oillette. [Note 119b].b.
Catherine. Mariée vers 1480 avec Bernard de Lescure, fils de Pierre de Lescure (voir 486) et Marie de Rabastens (voir 487). [Note 119c].c.
Miracle. Mariée vers 1465 avec Jean de Castres, seigneur de Saint-Bauzille, fils de Bernard de Castres, seigneur de Saint Bauzille en Albigeois
et Jeanne de Balaguier de Montsalès. [Note 119d].

d.

Jeanne. Mariée vers 1470 avec Jean de Calmont, fils de Antoine de Calmont et Randone Trossit. [Note 119e].e.
Françoise. Voir 59.f.

120 Tristan de Roquefeuil, seigneur de La salle. Parents: 240 et 241. [Note 120].

... marié en 1500 avec...

121 Jeanne de Limousy, dame d'Arthès. Parents: 242 et 243. [Note 121].

... dont:

Louis. Voir 60.a.
Catherine. Mariée avec Géraud de Pailharet, seigneur de Gignac, fils de Blaise de Pailharet et Marguerite de Peyrolles. [Note 121b].b.

122 Jean de Cahuzac, seigneur de Boussac (12) près St Affrique. Parents: 244 et 245. [Note 122].

... marié vers 1510 avec...

123 Ne de Tubières. Parents: 246 et 247. [Note 123].

... dont:

Arnaud. Marié avec x x. [Note 123a].a.
Claire. Voir 61.b.
Marthe. Mariée vers 1545 avec Jean de Raffin, fils de Pierre de Raffin et Jeanne de Flavin de Monesties. [Note 123c].c.

124 Jean de Monestiès. Parents: 248 et 249. [Note 124].

... marié en 1505 avec...

125 Jeanne de Grimoard. Parents: 250 et 251. [Note 125].

... dont:

x x. Voir 62.a.
x x. Mariée avec x x, fils de Nn de Soubiran et Ne N.b.
x x. Mariée vers 1525 avec Nn de Pontanier, fils de Antoine de Pontanier et Balthazare de Rouget.c.
x x. Mariée vers 1530 avec François de Loupiac, fils de Antoine d'Agens, seigneur de Calcomier et Claude de Cadrieu.d.
x x. Marié avec Louise de Bérail, fille de Amalric de Bérail et Antoinette de Morlhon.e.
x x. Marié vers 1550 avec Ne N.f.
x x.g.
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x x.h.
x x.i.
x x. Mariée vers 1550 avec Antoine de Bar, fils de Antoine de Bar et Ne N.j.
x x.k.
x x.l.
x x.m.

126 x x. Parents: 252 et 253.

... marié avec...

127 Gaillarde de Morlhon, née vers 1480, décédée. Parents: 254 et 255. [Note 127].

... dont:

Jeanne. Voir 63.a.
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184 Antoine de Saint-Maurice. Parents: 368 et 369. [Note 184].

... marié vers 1460 avec...

185 Delphine d'Aymeric. Parents: 370 et 371. [Note 185].

... dont:

Jacques. Voir 92.a.
Marguerite. Mariée avec x x, fils de Jean de Calmont et Jeanne de Gozon. [Note 185b].b.
Antoinette. Mariée avec x x, fils de Olivier de Lafon, seigneur de Féneyrols et Béatrix du Rieu. [Note 185c].c.

186 Bernard de Sigald. Parents: 372 et 373. [Note 186].

... marié vers 1450 avec...

187 Ne N. [Note 187].

... dont:

Pierre. Marié avec x x.a.
Cécile. Voir 93.b.

192 Bertrand de Saint-Paul. Parents: 384 et 385. [Note 192].

... marié vers 1460 avec...

193 Cécile de Galand. Parents: 386 et 387. [Note 193].

... dont:

Jean. Voir 96.a.

194 Hugues des Guilhots, seigneur du Faget. Parents: 388 et 389. [Note 194]. Marié (2) avec Jeanne de Lordat, fille de Hugues de Lordat +1494 et
Marguerite de Serres +1505.

... marié vers 1450 avec...

195 Marguerite de Planholle. [Note 195].

... dont:

Jean, seigneur du Faget. Marié vers 1480 avec Marie de Villemur, fille de Gaspard de Villemur et Ne N. [Note 195a].a.
Claire. Voir 97.b.

196 Guillaume d'Adhémar, seigneur de La Garinie. Parents: 392 et 393. [Note 196].

... marié le 29 décembre 1475 avec...

197 Souveraine de Selgues. Parents: 394 et 395. [Note 197].

... dont:

Raymond. Voir 98.a.
Marc.b.
Delphine. Mariée en 1491 avec Jean de Teulat, fils de Jean de Teulat et Marguerite de Montvallat. [Note 197c].c.

200 Pierre d'Astorg, seigneur de Montbartier, décédé le 11 mai 1435, capitoul de Toulouse en 1392, 1393, 1406, 1415 et 1427. Parents: 400 et 401.
[Note 200].

... marié vers 1428 avec...

201 Finemande de Rabastens. Parents: 402 et 403. [Note 201]. Mariée (1) vers 1425 avec Jean Le Bar, seigneur de Capendu, fils de Alain Le Bar et
Marguerite de Brens.

... dont:

Jean. Voir 100.a.

202 Jean de Montclar. Parents: 404 et 405. [Note 202].

... marié en 1425 avec...

203 Peyrone de Voisins. Parents: 406 et 407. [Note 203].

... dont:

Béatrix. Mariée le 9 juillet 1448 avec Geoffroy, baron d'Hautpoul et de Rennes, seigneur d'Auxillon, de Bize et de Bizu, servit au ban convoqué
en 1465, fils de Pierre Raymond, co-seigneur d'Hautpoul +1423/ et Blanche de Marquefave. [Note 203a].

a.

Anne. Voir 101.b.
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Antoine. Marié vers 1464 avec Seguine de Carmaing, née vers 1445, décédée, fille de Hugues de Carmaing, vicomte de Rodès et Jeanne de
Bonnay ca 1425. [Note 203c].

c.

Jean. Marié vers 1485 avec Béatrix de L'Isle-Jourdain, fille de Arnaud de L'Isle-Jourdain et Ne N. [Note 203d].d.
Marguerite. Mariée en 1457 avec Aymeric de Raffin, fils de Arnaud de Raffin et Ne N. [Note 203e].e.

206 Berenger de Sainte-Colombe. Parents: 412 et 413. [Note 206].

... marié vers 1485 avec...

207 Ne Séguier. Parents: 414 et 415. [Note 207].

... dont:

Jean. Marié en 1524 avec Jeanne de Rabot, fille de Antoine de Rabot et Ne de Voisins. [Note 207a].a.
Bonne. Mariée en 1522 avec x x, seigneur de Savignac, décédé, écuyer, fils de x x et Raymonde N. [Note 207b].b.
Claire. Voir 103.c.

216 Louis de Naves. Parents: 432 et 433. [Note 216].

... marié vers 1450 avec...

217 Ne de Lévezou. Parents: 434 et 435. [Note 217].

... dont:

Antoine. Voir 108.a.
Brenguier. [Note 217b].b.
Galiot. Marié en 1512 avec Françoise Amat. [Note 217c].c.
Félice. Mariée vers 1480 avec Guillaume de Guitard de Taurines, fils de Jean de Guitard de Taurines et Ne N. [Note 217d].d.

218 Hugues de Mancip. Parents: 436 et 437. [Note 218].

... marié en 1467 avec...

219 Marguerite de Voisins. Parents: 438 et 439. [Note 219].

... dont:

Gaspard, seigneur de Bournazel. Marié vers 1495 avec Anne de Cardaillac, fille de Astorg de Cardaillac, baron de Lacapelle et Catherine de
Gimel. [Note 219a].

a.

Marguerite. Mariée vers 1485 avec Jean de Panat, seigneur de Capdenaguet, co-seigneur de Panat, fils de Bertrand de Panat +1491 et
Gabrielle de Cat +1491. [Note 219b].

b.

Isabelle de Bournazel. Voir 109.c.

220 Déodat de Lentilhac. Parents: 440 et 441. [Note 220].

... marié avec...

221 Catherine Vigier. [Note 221].

... dont:

Amalric, décédé le 28 août 1530. Voir 110.a.
Delphine. Mariée en 1484 avec Pierre de Lescure, fils de Pierre de Lescure et Anne des Prez. [Note 221b].b.
Jeanne. Mariée en 1475 avec Louis Chauveron, fils de Jean dit Antoine Chauveron et Françoise du Bois. [Note 221c].c.

222 Jean, vicomte de Castelpers, gentilhomme ordinaire du Roi. Parents: 444 et 445. [Note 222].

... marié le 19 mars 1463 avec...

223 Catherine de Castelnau-Caylus. Parents: 446 et 447. [Note 223].

... dont:

Bertrand, vicomte d'Ambialet. Marié vers 1500 avec Catherine de Saint-Chamans, fille de Arnould de Saint-Chamans, seigneur de Lissac
+1499/ et Catherine d'Esclamat. [Note 223a].

a.

Raymond. Marié le 16 avril 1513 avec Marguerite de Narbonne, dame de Panat, fille de Jean de Narbonne, seigneur de Talairan +1504 et
Isende de Lévis +ca 1499. [Note 223b].

b.

Delphine. Voir 111.c.

224 Jean de Crespon. Parents: 448 et 449. [Note 224].

... marié avec...

225 x x.

... dont:

x x. Voir 112.a.

226 Bonnet d'Hèbles, seigneur de Camboulas. Parents: 452 et 453. [Note 226].

... marié avec...
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227 x x.

... dont:

Guillaume, seigneur de Camboulas. Marié le 10 juillet 1491 avec Claire de Faet, dame de La Vacaresse. [Note 227a].a.
Catherine. Voir 113.b.

228 Guy de Mancip, seigneur de Flars. Parents: 456 et 457. [Note 228].

... marié vers 1410 avec...

229 Balaguière de Scorailles. Parents: 458 et 459. [Note 229].

... dont:

Hélix. Mariée vers 1435 avec Gui de Faramond, seigneur de Salmiech, né avant 1414, décédé après 1466, fils de Guilhem de Faramond et Hélix
Honors de Guitard. [Note 229a].

a.

Guillaume, décédé après 19 février 1461. Voir 114.b.
Jeanne. Mariée vers 1435 avec Pons de Trémouilles, fils de Bertrand de Trémouilles et x x. [Note 229c].c.

230 Jean de Beaufort. Parents: 460 et 461. [Note 230].

... marié avec...

231 Ne de Jourdain. [Note 231].

... dont:

Jacques. Marié vers 1460 avec Saure de La Romiguière, fille de Nn de La Romiguière et Ne N. Marié avec Hélix de Felzins, fille de Jacques de
Felzins et Helips de Cardaillac. [Note 231a].

a.

Gaillarde. Voir 115.b.

236 Gui de Gozon, seigneur de Mélac et de Gozon, décédé avant 12 décembre 1442. Parents: 472 et 473. [Note 236].

... marié le 13 juillet 1402, Chateauneuf (30, Gard), avec...

237 Guillemette de Guers. Parents: 474 et 475. [Note 237].

... dont:

Jeanne, décédée le 5 novembre 1472. Mariée le 15 octobre 1438 avec Jean de Montcalm, seigneur de Saint-Véran et de Tournemire, né
le 10 juin 1407, décédé le 18 septembre 1479 (à l'âge de 72 ans), conseiller du roi et maître des requêtes, fils de Raymond de Montcalm +/1457 et
Aigline de Michelis. [Note 237a].

a.

Jean. Voir 118.b.
Hélène. [Note 237c].c.

238 Pierre d'Estaing. [Note 238].

... marié avec...

239 Ne N. [Note 239].

... dont:

Salvie. Voir 119.a.

240 Antoine de Roquefeuil, né vers 1408, décédé vers 1494 (à l'âge de peut-être 86 ans). Parents: 480 et 481. [Note 240].

... marié le 14 janvier 1456 avec...

241 Blanche de Padiès. [Note 241].

... dont:

Jean. Marié le 8 février 1495 avec Blanche de Capluc, fille de Philippe de Capluc et Louise de Mostuéjouls. [Note 241a].a.
Tristan. Voir 120.b.
Peyronne. Mariée en 1494 avec Jean Augier. [Note 241c].c.

242 Jean de Limousy. [Note 242].

... marié vers 1470 avec...

243 Jeanne de Lescure. Parents: 486 et 487. [Note 243].

... dont:

Marie. Mariée vers 1520 avec Pierre d'Arinhac, fils de Vézian de Roquefort, seigneur d'Arignac +1496/ et Jacquette d'Espagne. [Note 243a].a.
Jeanne. Voir 121.b.
Catherine. Mariée vers 1510 avec Pierre de Cajarc, fils de Jean de Cajarc et x x. [Note 243c].c.

244 Arnaud de Cahuzac. Parents: 488 et 489. [Note 244].

... marié avec...
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245 x x.

... dont:

Jean. Voir 122.a.

246 Antoine de Tubières. Parents: 492 et 493. [Note 246].

... marié vers 1490 avec...

247 Antoinette de Lauzières. Parents: 494 et 495. [Note 247].

... dont:

Géraud. Marié vers 1520 avec Félice de Vezins, fille de Antoine de Levezou de Vezins et Jeanne de Montvallat. [Note 247a].a.
Ne. Voir 123.b.

248 Arnaud de Monestiès, seigneur de Trévien. Parents: 496 et 497. [Note 248].

... marié vers 1465 avec...

249 Benoîte de Cazillac. Parents: 498 et 499. [Note 249].

... dont:

x x. Voir 124.a.
x x.b.
x x.c.
x x. Mariée en 1498 avec Olivier de Bar, fils de Pierre de Bar et Marguerite de Bonfontan.d.
x x. Mariée vers 1485 avec Lardit de Bar, seigneur de Roumégoux, de la Cadoule et de Cadoule, sénéchal de Rouergue de 1461 à 1480,
chambellan et conseiller du roi Louis XI, fils de Alphonse de Bar et Ne N. Mariée avec Antoine de Roquefeuil, fils de Jean, seigneur de
Roquefeuil +1482 et Isabeau de Peyre.

e.

x x. Mariée vers 1495 avec Jean de Calmont, fils de Jean de Calmont et Jeanne de Gozon.f.
x x. Mariée en 1487 avec Antoine de Buxi, co-seigneur de Montrabé, décédé le 26 août 1502, conseiller au Parlement 1480, fils de Pierre de
Buxi, co-seigneur de Montrabé +1477 et Jeanne Bourrassier.

g.

250 Jean de Grimoard. Parents: 500 et 501. [Note 250].

... marié vers 1475 avec...

251 Jeanne du Bousquet. Parents: 502 et 503. [Note 251].

... dont:

Salvie. Mariée vers 1500 avec Adhémar d'Aure, seigneur de Lamotte, fils de Fortanier d'Aure et Isabelle de Laroque. [Note 251a].a.
Jeanne. Voir 125.b.
Antoinette. Mariée avec Guillaume du Lion, fils de Georges du Lion et x x. [Note 251c].c.

252 Antoine de Morlhon, seigneur de Sanvensa, président au Parlement de Toulouse. Parents: 504 et 505. [Note 252].

... marié en 1458 avec...

253 Jeanne de Vernhes. Parents: 506 et 507. [Note 253].

... dont:

x x. Marié vers 1485 avec Catherine de Bredon, fille de Noël de Bredon et Bertrande de Carbonnières. Marié vers 1487 avec Jacquette
Joannis de Gargas, fille de Jean Joannis de Gargas et Paule de Sarraut.

a.

x x. Voir 126.b.
x x. Marié avec Gabrielle de Murat de Lestang, fille de Jean de Murat de Lestang et Gabrielle d'Espagne +1505/.c.
x x. Marié avec Marguerite de Murat de Lestang, fille de Jean de Murat de Lestang et Gabrielle d'Espagne +1505/.d.
x x. Mariée en 1474 avec Jean de Bérail, seigneur de Paulhac, de Granhague et de Guitalens, fils de Falcon Salamon et Marguerite de
Solages.

e.

x x. Mariée en 1491 avec Antoine de Gautier, fils de Imbert de Gautier et Marguerite de Jean.f.
x x. Mariée avec x x, fils de Antoine d'Agens, seigneur de Calcomier et Jeanne de Lautrec ca 1470.g.
x x. Mariée avec Jean de Puybusque, seigneur de Maurémont et de Mons, fils de Raymond de Puybusque, seigneur de Mauremont et Ne N.h.

254 Jean de Morlhon, seigneur de Savensa et de Cabanes. Parents: 508 et 509. [Note 254].

... marié en 1448 avec...

255 Enimie de La Panouse, née vers 1436, décédée. Parents: 510 et 511. [Note 255].

... dont:

x x. Marié avec Delphine de Marueys, fille de Pierre de Marueys et Cécile Durand.a.
x x. Relation vers 1480 avec Ne N.b.
x x. Mariée avec Mathelin de Gauthier. Mariée avec Bertrand de Saunhac, baron de Belcastel, fils de Alzias de Saunhac, baron de Belcastel
1420/-/1488 et Cécile de Vernhes 1436/.

c.

x x.d.
x x. Voir 127.e.
x x. Mariée avec Mathelin de Gautier, co-seigneur de Savignac, fils de Raymond de Gautier et x x.f.
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368 Pierre de Saint-Maurice, seigneur de Coudols. Parents: 736 et 737. [Note 368].

... marié avec...

369 Ne N. [Note 369].

... dont:

Antoine. Voir 184.a.

370 Jacques d'Aymeric. Parents: 740 et 741. [Note 370].

... marié en 1441 avec...

371 Jeanne de Rabastens. Parents: 742 et 743. [Note 371].

... dont:

Jean. Marié en 1480 avec Jacquette de Galand, fille de Pierre de Galand et Comtesse de Barasc. Marié en 1506 avec Marguerite de
Lomagne, fille de Odet de Lomagne, seigneur de Fimarcon et Catherine de Cardaillac ca 1450-1496. [Note 371a].

a.

Delphine. Voir 185.b.

372 Bertrand de Sigald. Parents: 744 et 745. [Note 372].

... marié vers 1415 avec...

373 Ne N. [Note 373].

... dont:

Bernard. Voir 186.a.

384 Bernard de Saint-Paul. Parents: 768 et 769. [Note 384].

... marié en 1428 avec...

385 Bernarde de Montvallat. Parents: 770 et 771. [Note 385].

... dont:

Bertrand. Voir 192.a.

386 Pierre de Galand. Parents: 772 et 773. [Note 386].

... marié en 1427 avec...

387 Florence de Garceval. Parents: 774 et 775. [Note 387].

... dont:

Pierre. Marié vers 1450 avec Comtesse de Barasc, fille de Déodat de Barasc, seigneur de Béduer et Antoinette de Gimel. [Note 387a].a.
Florent. [Note 387b].b.
Jacquette. Mariée en 1452 avec Antoine Pierre de La Jugie, fils de Jean de La Jugie et Marguerite de Thury. [Note 387c].c.
Cécile. Voir 193.d.

388 Jean des Guilhots. Parents: 776 et 777. [Note 388].

... marié vers 1420 avec...

389 Ricarde de Gandelle. [Note 389].

... dont:

Hugues. Voir 194.a.

392 Rigal d'Adhémar, né vers 1390. Parents: 784 et 785. [Note 392].

... marié le 13 novembre 1411 avec...

393 Cébélie de La Barrière, dame de Firmy. Parents: 786 et 787. [Note 393].

... dont:

Jean. Marié avec Bourguine d'Hérail, fille de Louis d'Hérail et Bourguine Brenguier de Bertholène. Marié en 1457 avec Marguerite de La
Tour. [Note 393a].

a.

Pierre d'Azémar. Marié vers 1475 avec Bourguine de Raffin, fille de Aymeric de Raffin et Marguerite de Montclar. [Note 393b].b.
Guillaume. Voir 196.c.
Pierre, seigneur de Cransac. Marié vers 1480 avec Marie de Marcenac, fille de Jean de Marcenac et Jeanne de Sermur. [Note 393d].d.
Alde. Mariée avec Arnaud d'Armagnac, écuyer , seigneur de Castanet et de La Bastide-Nantel, décédé après 2 octobre 1452, fils de Pierre
d'Armagnac, seigneur de Castanet +1405/ et Réale de Faudoas. [Note 393e].

e.
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Hélips. Mariée en 1445 avec Olivier de Martrin, seigneur d'Esplas, de Ferrayolles et de Serregrand, comte de Ferrayrolles, chevalier, fils de
Bérenger de Martrin, seigneur d'Esplas et Jeanne de Lévis. [Note 393f].

f.

Françoise Fine. Mariée avec Jean de Bouloc. [Note 393g].g.

394 Jean de Selgues. Parents: 788 et 789. [Note 394].

... marié avec...

395 Ne, dame de La Garinie. [Note 395].

... dont:

Souveraine. Voir 197.a.
Antoinette. Mariée vers 1480 avec Archambaud de Mayres, fils de Jean de Mayres et Marguerite de Nattes. [Note 395b].b.

400 Bernard d'Astorg. Parents: 800 et 801. [Note 400].

... marié avec...

401 Ne N. [Note 401].

... dont:

Pierre, décédé le 11 mai 1435. Voir 200.a.

402 Pierre-Raymond de Rabastens, seigneur de Mézens et de Campagnac, né vers 1360, Campagnac (81), décédé avant 1421, Mézens (81). Parents:
804 et 805. [Note 402].

... marié avec...

403 Mascarose de Mauléon, née en 1365, décédée. Parents: 806 et 807. [Note 403].

... dont:

Borgue, née vers 1385, décédée. Mariée avant 1405 avec Jean de Foix, seigneur de Rabat et de Labastide, né en 1375, décédé en 1450 (à l'âge de
75 ans), fils de Corbeyran de Foix, seigneur de Rabat 1330-1402 et Ermengarde de Villars, dame de Beauteville. [Note 403a].

a.

Pierre-Raymond, vicomte de Paulin, né vers 1390, décédé. Marié vers 1405 avec Agnès de Cardaillac, décédée, fille de Hugues de Cardaillac ca
1364 et Jeanne de Rabastens. [Note 403b].

b.

Finemande. Voir 201.c.

404 Bertrand de Montclar. Parents: 808 et 809. [Note 404].

... marié vers 1395 avec...

405 Beatrix de Cazillac. Parents: 810 et 811. [Note 405].

... dont:

Jean. Voir 202.a.
Anne. Mariée vers 1415 avec Bernard de Soubiran, vicomte de Paulin, seigneur d'Arifat, fils de Sicard de Soubiran, seigneur d'Arifat et Sibile
de Thury. [Note 405b].

b.

406 Blaise de Voisins. Parents: 812 et 813. [Note 406].

... marié en 1406 avec...

407 Helips de Voisins. Parents: 814 et 815. [Note 407].

... dont:

Amalric, décédé le 19 septembre 1427. [Note 407a].a.
Raymond. Marié avec Gabrielle de La Jugie, fille de Jean de La Jugie et Ermengarde de Perellós. [Note 407b].b.
Peyrone. Voir 203.c.
Amalric. Marié vers 1455 avec Gausserande de Goyrans, fille de Bernard de Goyrans ca 1400-1469 et Antoinette de La Jugie. [Note 407d].d.
Jeanne. Mariée le 21 août 1431 avec Georges de La Vergne, seigneur de Tressan, fils de Rigaud de La Vergne, seigneur de Tressan +1452/ et
Agnès de Cayrac +1413/. [Note 407e].

e.

412 Pierre de Sainte-Colombe. Parents: 824 et 825. [Note 412].

... marié en 1453 avec...

413 Marguerite d'Auriac. [Note 413].

... dont:

Berenger. Voir 206.a.

414 Antoine Séguier. Parents: 828 et 829. [Note 414].

... marié en 1464 avec...

415 Anne de Montredon. Parents: 830 et 831. [Note 415].
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... dont:

Raulin, décédé après 1506, viguier de Narbonne. Marié vers 1495 avec Claire Fabry de Comminges. [Note 415a].a.
Arnaud.b.
Ne. Voir 207.c.

432 Galvan de Naves. Parents: 864 et 865. [Note 432].

... marié avec...

433 Ne N. [Note 433].

... dont:

Louis. Voir 216.a.

434 Bérenger de Lévezou. Parents: 868 et 869. [Note 434].

... marié en 1420 avec...

435 Félixe de Vezins. Parents: 870 et 871. [Note 435].

... dont:

Jean. Marié le 1er mars 1446 avec Catherine d'Estaing, née vers 1426, fille de Bégon, vicomte d'Estaing 1395-1477/ et Jeanne-Marguerite de
Lestrange 1400-1486/. [Note 435a].

a.

Guillaume. [Note 435b].b.
Félice. Mariée le 23 janvier 1441 avec Guillaume de Guers, fils de Pierre-Raymond de Guers et Antoinette de Montlaur. [Note 435c].c.
Sybille. Mariée en 1460 avec Raymond d'Esparron, fils de Pierre d'Esparron et x x. [Note 435d].d.
Ne. Voir 217.e.

436 Jean de Mancip. Parents: 872 et 873. [Note 436].

... marié vers 1435 avec...

437 Beatrix de Barasc. Parents: 874 et 875. [Note 437].

... dont:

Hugues. Voir 218.a.
Hélips. Mariée vers 1455 avec Jean de Nogaret, fils de Pons de Nogaret, seigneur de Trélans +1415/ et Ne N. [Note 437b].b.

438 Jean de Voisins, vicomte de Lautrec. Parents: 876 et 877. [Note 438].

... marié en 1441, château, Bruniquel (Tarn-et-Garonne), avec...

439 Marguerite de Comminges, née, Bruniquel (Tarn-et-Garonne). Parents: 878 et 879. [Note 439].

... dont:

Jean IV, baron d'Ambres, vicomte de Lautrec, décédé en 1495. Marié en 1477 avec Hélène de Lévis, fille de Jean de Lévis, seigneur de Mirepoix
1418-1491 et Charlotte de Lévis +1499/. [Note 439a].

a.

Marguerite. Voir 219.b.
Cécile. Mariée le 8 juillet 1489 avec Jean de Bruyères, baron de Chalabre, fils de Roger Antoine de Bruyères, baron de Chalabre et
Constance de Peyrepertuse. [Note 439c].

c.

440 Jean de Lentilhac. Parents: 880 et 881. [Note 440].

... marié vers 1430 avec...

441 Marguerite Rolland. Parents: 882 et 883. [Note 441].

... dont:

Déodat. Voir 220.a.
Aldoyne. Mariée avec Jean de Murat. [Note 441b].b.
Guiscarde. Mariée vers 1450 avec Gasbert de Luzech, seigneur de Langle, fils de Guillaume-Amalvin de Luzech et Aigline de Concots. [Note
441c].

c.

444 Guy de Castelpers. Parents: 888 et 889. [Note 444].

... marié vers 1415 avec...

445 Hélips de Panat. Parents: 890 et 891. [Note 445].

... dont:

Jean. Voir 222.a.

446 Antoine de Castelnau-Caylus, seigneur de Castelnau (1419-1465), baron de Clermont-Lodève, né après 1401, décédé en 1465, lieutenant général
du roi Charles VII en Quercy, en 1442. Parents: 892 et 893. [Note 446].

... marié le 26 août 1436, Issoudun, Indre, avec...
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447 Catherine de Chauvigny, née en 1410. Parents: 894 et 895. [Note 447].

... dont:

Jean, seigneur de Castelnau (1465-1505), baron de Bretenoux, baron de Clermont-Lodeve (1465-1505), né après 1436, décédé en 1505,
chambellan de Louis XI. Marié en 1459 avec Anne de Culant, alias dite Marie, dame de Jaloignes, née après 1441, fille de Philippe de Culant,
seigneur de Saint-Amand ca 1413-1453 et Anne de Beaujeu 1420-1501. [Note 447a].

a.

Marguerite. Mariée en 1455 avec Georges de Sully, seigneur de Romefort et de Cor, décédé en 1498, fils de Guillaume de Sully, seigneur de La
Chapellette +ca 1426 et Jeanne de Prie, dame de Cors. [Note 447b].

b.

Antoinette, décédée en 1494. Mariée le 3 octobre 1474 avec Robert de Balzac, baron de Gramat et de Loubressac (1488), seigneur d'Entragues,
de Saint-Chamant et de Paulhac, seigneur de Clermont-Soubiran (23 février 1463), né en 1440, décédé le 9 mai 1503, château des Dunes,
inhumé, Saint-Chamant (à l'âge de 63 ans), sénéchal de Gascogne et d'Agenais, gouverneur de Pise (Italie), conseiller et chambellan de Louis XI, fils
de Jean de Balzac, seigneur d'Entragues +1440/ et Agnès de Chabannes ca 1410-1445/. [Note 447c].

c.

Catherine. Voir 223.d.
Guy, décédé en 1499, chanoine, archidiacre de Cahors, abbé de Bonneval. [Note 447e].e.

448 François de Crespon. [Note 448].

... marié avec...

449 x x.

... dont:

Jean. Voir 224.a.

452 Gaillard d'Hèbles, seigneur de Camboulas. [Note 452].

... marié vers 1420 avec...

453 Delphine de Combret de Broquiès. Parents: 906 et 907. [Note 453].

... dont:

Bonnet. Voir 226.a.
Marguerite. Mariée vers 6 octobre 1450 avec Bernard de Laroque, fils de Bertrand de Laroque et Ne N. [Note 453b].b.
Pierre. [Note 453c].c.
Raymond. [Note 453d].d.

456 Bérenguier de Mancip, décédé avant 1406. Parents: 912 et 913. [Note 456].

... marié vers 1392 avec...

457 Hélène du Mas. Parents: 914 et 915. [Note 457].

... dont:

Guy. Voir 228.a.
Hélène. Mariée vers 1414 avec Jean de Pélegry, fils de Pierre de Pélegry et Alriasse de Méjanès. [Note 457b].b.

458 Guillaume de Scorailles, seigneur de Bourron, né en 1370, décédé en 1425 (à l'âge de 55 ans). Parents: 916 et 917. [Note 458].

... marié en 1399 avec...

459 Marguerite de Saint-Exupéry. Parents: 918 et 919. [Note 459].

... dont:

Guillaume. Marié avec Gabrielle d'Hérail. [Note 459a].a.
Balaguière. Voir 229.b.
Marquise. Mariée le 12 novembre 1444 avec Jean de Moret, seigneur de Montarnal, fils de Jean de Moret, seigneur de Montarnal et Richarde
de Saint-Paul. [Note 459c].

c.

460 Nn de Saint-André. [Note 460].

... marié avec...

461 Isabelle de Beaufort. [Note 461].

... dont:

Jean de Beaufort. Voir 230.a.

472 Jean de Gozon, seigneur de Mélac, de Malvieu, de Montredon et de Montagnol. Parents: 944 et 945. [Note 472].

... marié le 10 février 1364, Recoules-Prévinquières (12, Aveyron), avec...

473 Delphine de Garceval. Parents: 946 et 947. [Note 473].

... dont:

Gui, décédé avant 12 décembre 1442. Voir 236.a.
Dieudonné, alias Extinctor dragonis, décédé, chevalier de l'Ordre de Malte, 27e grand maître des Hospitaliers de Saint-Jean de Jérusalemb.
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(1346-1353).
Foy. Mariée avec Guillaume de Voisins, fils de Pierre de Voisins (voir 812) et Beatrix de Thury (voir 813). [Note 473c].c.
Jean. Marié vers 1410 avec Marguerite de Grimoard, fille de Etienne de Grimoard +1367 et Jacquette Foulc ca 1310. [Note 473d].d.
Miracle. Mariée avec Guillaume Jourdain de Montlaur, fils de Jean Jourdain de Montlaur et Jeanne de Rabastens. [Note 473e].e.

474 Pierre de Guers, seigneur de Castelnau de Guers, né vers 1360, décédé. Parents: 948 et 949. [Note 474].

... marié vers 1380 avec...

475 Algaye de Corneillan, née vers 1360, décédée. Parents: 950 et 951. [Note 475].

... dont:

Guillemette. Voir 237.a.
Bernard. [Note 475b].b.
Levezonne, née vers 1380, décédée après 1420. Mariée vers 1395 avec Guillaume de Caylus, seigneur de Faugères. Mariée en 1398 avec Amalric
de Narbonne, seigneur de Talairan, né vers 1370, décédé après 1435, sénéchal de Carcassonne, fils de Amalric de Narbonne, seigneur de
Talairan ca 1340-1408/ (voir 7030) et Constance de Lévis ca 1345-1408/. [Note 475c].

c.

Pierre-Raymond. Marié en 1417 avec Antoinette de Montlaur, fille de Jean de Montlaur et Jeanne de Lauzières. [Note 475d].d.

480 Antoine, seigneur de Roquefeuil, de Combret et de Bouvigny, né vers 1385, décédé le 4 janvier 1416 (à l'âge de peut-être 31 ans). Parents: 960 et
961. [Note 480].

... marié en 1408 avec...

481 Delphine d'Arpajon, née vers 1390, décédée. Parents: 962 et 963. [Note 481].

... dont:

Jean, seigneur de Roquefeuil, baron de Roquefeuil et de Blanquefort, décédé en 1482. Marié le 4 juillet 1444 avec Isabeau de Peyre, fille de
Astorg, baron de Peyre ca 1380-1446/ et Dauphine de Guilhem ca 1395-1452/. [Note 481a].

a.

Antoine, né vers 1408, décédé vers 1494 (à l'âge de peut-être 86 ans). Voir 240.b.
Hélène. Mariée avec Audouin de Pérusse, seigneur de Saint-Bonnet, décédé après 1468, fils de Audoin de Pérusse, baron des Cars +1435/ et
Marguerite Hélie +/1435. [Note 481c].

c.

Hélène. Mariée avec Barthélémy de Baudière. [Note 481d].d.

486 Pierre de Lescure. Parents: 972 et 973. [Note 486].

... marié en 1448 avec...

487 Marie de Rabastens. Parents: 974 et 975. [Note 487].

... dont:

Bernard. Marié vers 1480 avec Catherine de Gozon, fille de Jean de Gozon (voir 118) et Salvie d'Estaing (voir 119). [Note 487a].a.
Gabriel. [Note 487b].b.
Jeanne. Voir 243.c.
Jeanne. Mariée vers 1495 avec Salvy d'Hébrail, fils de Othon d'Hébrail et Marguerite de Séverac. [Note 487d].d.
Cécile. Mariée avec Antoine de Raulet. [Note 487e].e.
Anne. Mariée vers 1475 avec Pierre de Clergue. [Note 487f].f.

488 Nn de Cahuzac. Parents: 976 et 977. [Note 488].

... marié avec...

489 x x.

... dont:

Arnaud. Voir 244.a.

492 Jean de Tubières. Parents: 984 et 985. [Note 492].

... marié vers 1447 avec...

493 Gaillarde de Boysson. Parents: 986 et 987. [Note 493].

... dont:

Antoine. Voir 246.a.

494 Anglesian de Lauzières, seigneur de Saint-Jean-de-La-Coste, décédé après 7 septembre 1511. Parents: 988 et 989. [Note 494].

... marié avec...

495 Jeanne de Saint-Félix. Parents: 990 et 991. [Note 495].

... dont:

Arnaud, seigneur de Saint-Jean-de-La-Coste. Marié avec Hélix Comtesse. [Note 495a].a.
Hélix. Mariée avec Jean de Roquefeuil, seigneur de La Tour, baron de La Tour, décédé après 17 avril 1517, fils de Sicard Aymard de
Roquefeuil, seigneur de La Tour et Hélix de Compezat. [Note 495b].

b.
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Antoinette. Voir 247.c.

496 Jean de Monestiès. Parents: 992 et 993. [Note 496]. Relation (2) avec x x.

... marié vers 1435 avec...

497 Catherine de Lescure. Parents: 994 et 995. [Note 497].

... dont:

Arnaud. Voir 248.a.
Louis. Marié vers 1475 avec Isabelle de Scorailles, fille de Guillaume de Scorailles et Gabrielle d'Hérail. [Note 497b].b.
Bertrande. Mariée en 1479 avec Pierre de Rodorel, seigneur de Poulan (81). [Note 497c].c.
Bertrande. Mariée le 18 mai 1476 avec Amalric de Moret, baron de Montarnal, fils de Jean de Moret, seigneur de Montarnal et Marquise de
Scorailles. [Note 497d].

d.

... dont 496-(X2):

Arnaud. Marié en 1473 avec Marguerite Bernard de Cros. [Note 497-2a].a.

498 Bertrand, baron de Cazillac, seigneur d'Alayrac et de Noailles. Parents: 996 et 997. [Note 498].

... marié en 1415 avec...

499 Denise de Neboude. [Note 499].

... dont:

Raymond, marquis de Cessac, seigneur de Milhars, de Tonnac, de Lexos et de Crayssac, co-seigneur de Féneyrols et de Quergoal, décédé
après 1483. Marié le 1er décembre 1447 avec Hélène de Lescure, fille de Pierre de Lescure et Flore de Gasquet. [Note 499a].

a.

Jean, baron de Cazillac, seigneur d'Alayrac et de Noailles. Marié le 12 novembre 1456 avec Catherine des Prez, fille de Hugues des Prez,
seigneur de Montpezat et Anne de Carmaing. [Note 499b].

b.

Bertrand. [Note 499c].c.
Antoinette. Mariée vers 1460 avec Pierre de Flavin, fils de Guillaume de Flavin et Helips de Monestiès. [Note 499d].d.
Benoîte. Voir 249.e.

500 Raymond de Grimoard. Parents: 1000 et 1001. [Note 500].

... marié vers 1435 avec...

501 Antonie de Vidal. Parents: 1002 et 1003. [Note 501].

... dont:

Jean. Voir 250.a.
Antoinette. Mariée vers 1455 avec Jacques de La Tour, seigneur de Puycalvary et de Raynies, tué (combat singulier), fils de Arnaud de Bayle et
Anne de La Tour. [Note 501b].

b.

Florette. Mariée vers 1460 avec Robert de Bar, fils de Arnaud de Bar et Anne du Bousquet. [Note 501c].c.
Françoise. Mariée en 1464 avec Arnaud d'Aroux. [Note 501d].d.

502 Pierre du Bousquet, baron de Verlhac, chevalier. Parents: 1004 et 1005. [Note 502].

... marié le 9 avril 1459 avec...

503 Jeanne d'Hébrail. Parents: 1006 et 1007. [Note 503].

... dont:

François, baron de Verlhac. Marié le 14 octobre 1484 avec Jeanne Lauret, fille de Bernard de Lauret, seigneur de Merville et Isabeau de
Saint-Félix. Marié en 1497 avec Antoinette de Villèle, fille de Raymond de Villèle, seigneur de Morville et Bertrade de Léaumont. [Note
503a].

a.

Jeanne. Voir 251.b.

504 Pierre de Morlhon, seigneur de Savensa, de La Rouquette et de Cabanes. Parents: 1008 et 1009. [Note 504].

... marié vers 1432 avec...

505 Béatrix de Mancip. Parents: 1010 et 1011. [Note 505].

... dont:

Catherine Marguerite. Mariée en juillet 1468 avec Simon de Lautrec, seigneur de Saint-Germier(Tarn), seigneur du Caylar, co-seigneur de
Mirandol, seigneur du Pont de Siron, de Fontsiron et de Thorène, né en 1436, décédé vers 1503 (à l'âge de peut-être 67 ans), fils de Guillaume de
Toulouse-Lautrec, seigneur de Saint-Germier et Bertrande de Mirabel. [Note 505a].

a.

Jean. Voir 254.b.
Antoine. Voir 252.c.

506 Pierre de Vernhes, baron de Castelmary. Parents: 1012 et 1013. [Note 506]. Marié (1) vers 1410 avec Catherine de Calmont de Plancatge, fille de
Bernard de Calmont et Ne N. Marié (3) vers 1435 avec Fine de Gausserand. Marié (4) vers 1445 avec Catherine de Balaguier.

... marié vers 1425 avec...
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507 Jeanne de Saunhac. Parents: 1014 et 1015. [Note 507].

... dont:

Jeanne. Voir 253.a.
Irlande. Mariée vers 1460 avec Urbain de Maleville, seigneur du Bosc, décédé après 1460, fils de Antoine de Maleville, seigneur du Bosc et
Hélène d'Arpajon.

b.

... dont 506-(X1):

Amalric, seigneur de Castelmary, né vers 1410, décédé avant 1450. Marié vers 1434 avec Isabelle de Comminges, née vers 1410, fille de Arnaud
Roger de Comminges, vicomte de Bruniquel ca 1375-ca 1440 (voir 1756) et Cécile de Penne ca 1385 (voir 1757). [Note 507-1a].

a.

... dont 506-(X3):

Déodat, décédé après 1513. Marié vers 1475 avec Jeanne de La Pendarie. [Note 507-3a].a.

508: voir 504.

509: voir 505.

510 Jean de La Panouse, seigneur de Loupiac, gouverneur du château de Cabrières et sénéchal du Rouergue. Parents: 1020 et 1021. [Note 510].

... marié avec...

511 Marguerite de Dienne. Parents: 1022 et 1023. [Note 511].

... dont:

Philippe. Marié vers 1445 avec Bourguine de Cruéjouls, fille de Guillaume de Cruéjouls et Cebilie d'Hérail. [Note 511a].a.
Antoine, décédé le 28 juin 1473, chanoine, évêque de Rodez. [Note 511b].b.
Enimie, née vers 1436, décédée. Voir 255.c.
Catherine. Mariée en 1458 avec Jean de Prévinquières, fils de Jean de Prévinquières et Bonne de Vezins. [Note 511d].d.
Béatrix. Mariée avec Bernard de Pauliac. [Note 511e].e.
Ne. Mariée avec Blaise de La Panouse, seigneur de Fabrègues, fils de x x et Catherine de Chapelu. [Note 511f].f.
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736 Raymond de Saint-Maurice, seigneur de Coudols. Parents: 1472 et 1473. [Note 736].

... marié vers 1er août 1425 avec...

737 Indie de Bonnafous, dame de Coudols. Parents: 1474 et 1475. [Note 737].

... dont:

Pierre. Voir 368.a.
Fortone. Mariée avec Antoine Boyer, seigneur de La Borie, fils de Vézian Boery et Ne N. [Note 737b].b.

740 Pierre d'Aymeric. [Note 740].

... marié en 1425 avec...

741 Helips de Monestiès. Parents: 1482 et 1483. [Note 741].

... dont:

Jacques. Voir 370.a.

742 Philippe-Jean de Rabastens, vicomte de Paulin, baron de Cestayrols, décédé après 22 janvier 1465, maréchal de la sainte Inquisition pour la Foi.
Parents: 1484 et 1485. [Note 742].

... marié en 1425 avec...

743 Hélis de Luzençon, née vers 1400, décédée. Parents: 1486 et 1487. [Note 743].

... dont:

Pelfort, vicomte de Paulin. Marié le 18 février 1461 avec Jeanne de Luzech, fille de Guillaume, baron de Luzech et Finemande de Rozet. [Note
743a].

a.

Jeanne. Voir 371.b.
Marie. Voir 487.c.

744 Brenguier de Sigald. Parents: 1488 et 1489. [Note 744].

... marié vers 1395 avec...

745 Ne N. [Note 745].

... dont:

Bertrand. Voir 372.a.

768 Barthélémi de Saint-Paul. Parents: 1536 et 1537. [Note 768].

... marié vers 1380 avec...

769 Ne N. [Note 769].

... dont:

Bernard. Voir 384.a.

770 Jean, seigneur de Montvallat et de La Tourrée. Parents: 1540 et 1541. [Note 770].

... marié avec...

771 Abesse d'Orelle. Parents: 1542 et 1543. [Note 771].

... dont:

Louis, seigneur de La Tourrée, conseiller et chambellan du roi, bailli des Montagnes d'Auvergne (1424). Marié vers 1425 avec Marguerite de
Brossadol, fille de Aymon de Brossadol et Delphine Merle. [Note 771a].

a.

Bonne. Mariée vers 1415 avec Raymond Brenguier, seigneur de Bertholène, décédé entre le 5 janvier 1474 et 1482, fils de Raimond Brenguier
et x x. [Note 771b].

b.

Bernarde. Voir 385.c.

772 Pierre de Galand. Parents: 1544 et 1545. [Note 772].

... marié vers 1400 avec...

773 Jacquette del Py, née vers 1388, décédée après 1428. [Note 773].

... dont:

x x. Voir 386.a.
x x. Marié vers 1443 avec Catherine de Landorre, fille de Philippe de Landorre et Marguerite de Castelpers. Marié le 3 novembre 1447 avec
Jeanne Dupuy, fille de Pons Dupuy, seigneur de Cagnhac +1456 et Catherine de Calmont.

b.
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x x. Mariée vers 1430 avec Pierre de Caylus, fils de Raymond de Caylus et Marguerite de Brusque.c.
x x. Mariée avec x x.d.

774 Aymeric V de Garceval, seigneur de Recoules. Parents: 1548 et 1549. [Note 774].

... marié en 1399 avec...

775 Ne N. [Note 775].

... dont:

Aymeric VI, seigneur de Recoules, décédé après 1438. Marié le 27 juillet 1420 avec Arpajone de Prévinquières, fille de Jean, seigneur de
Prévinquières et Arpajone N. [Note 775a].

a.

Florence. Voir 387.b.
Arpajone. Mariée vers 1435 avec Jean de Sobeyras, fils de Brenguier de Sobeyras et Cibille N. [Note 775c].c.

776 Jean des Guilhots. Parents: 1552 et 1553. [Note 776].

... marié vers 1390 avec...

777 Ne N. [Note 777].

... dont:

Guilhem. Marié avec Ne N. [Note 777a].a.
Jean. Voir 388.b.

784 Galvan d'Adhémar, né vers 1320. Parents: 1568 et 1569. [Note 784]. Marié (1) vers 1350 avec Hélène de Brenguier de Malemort.

... marié vers 1380 avec...

785 Elipde Adhemar de Cantobre. [Note 785].

... dont:

Rigal, né vers 1390. Voir 392.a.

786 Géraud de La Barrière. Parents: 1572 et 1573. [Note 786].

... marié vers 1390 avec...

787 Marquise de Peyre de Servières. Parents: 1574 et 1575. [Note 787].

... dont:

Cébélie. Voir 393.a.
Cécile. Mariée avec Arnaud d'Armagnac, écuyer , seigneur de Castanet et de La Bastide-Nantel, décédé après 2 octobre 1452, fils de Pierre
d'Armagnac, seigneur de Castanet +1405/ et Réale de Faudoas. [Note 787b].

b.

788 Barthélémy de Selgues. Parents: 1576 et 1577. [Note 788].

... marié vers 1430 avec...

789 Donade de Tourlong. Parents: 1578 et 1579. [Note 789].

... dont:

Jean. Voir 394.a.
Sybille, née, Najac, 12. Mariée le 2 juillet 1462 avec Jean du Rieu, fils de Baptiste du Rieu, seigneur de La Rouquette +1453 et Jeanne de
Colombier. [Note 789b].

b.

Sobirane. Mariée vers 1460 avec Pierre Pause, fils de Gaillard Pause et Ne N. [Note 789c].c.

800 Adhémar d'Astorg, capitoul de Toulouse en 1314. Parents: 1600 et 1601. [Note 800].

... marié avec...

801 Ne N. [Note 801].

... dont:

Miramas. Voir 3097.a.
Bernard. Voir 400.b.

804 Pierre Raymond de Rabastens, vicomte de Paulin, né en 1310, décédé vers 27 octobre 1378 (à l'âge de peut-être 68 ans), consul de Cordes. Parents:
1608 et 1609. [Note 804]. Marié (1) vers 1345 avec Finemande des Prez, fille de Raymond Arnaud des Prez, seigneur de Montpezat +1369 (voir
5938) et Anglése d'Aure (voir 5939).

... marié vers 1355 avec...

805 Bourguine de Marestaing, née en 1340, décédée en 1412 (à l'âge de 72 ans). [Note 805].

... dont:
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Isabelle, née en 1355, décédée. Voir 1755.a.
Jeanne, née en 1360, décédée. Mariée le 24 novembre 1388 avec Roger de Comminges, vicomte de Bruniquel, fils de Raymond-Roger de
Comminges, vicomte de Couserans ca 1295-/1359 (voir 7024) et Eleonore de Pallars. [Note 805b].

b.

Pierre-Raymond, né vers 1360, Campagnac (81), décédé avant 1421, Mézens (81). Voir 402.c.
Jeanne. Mariée vers 1380 avec Hugues de Cardaillac, né vers 1364, décédé, fils de Bertrand de Cardaillac, seigneur de Combaron 1335-1395
et Cécile de Luzech ca 1348. [Note 805d].

d.

Finemande. Mariée vers 1390 avec Guillaume de Rozet, fils de Pierre, seigneur de Rozet et Marguerite Trousseau. [Note 805e].e.

... dont 804-(X1):

Pelfort, décédé en 1372.a.
Guillaume, né vers 1350, décédé le 14 août 1427 julien (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 1484.b.
Anne. Mariée en 1362 avec Jean de Lafon, seigneur de Féneyrols, fils de Guillalmon de Lafon, seigneur de Durfort et Hélips de Castelnau.
[Note 805-1c].

c.

Jeanne. Mariée avec Jean Jourdain de Montlaur. [Note 805-1d].d.

806 Arnaud Guilhem de Mauléon. Parents: 1612 et 1613. [Note 806].

... marié avec...

807 Hélène de Belpuech. [Note 807].

... dont:

Mascarose, née en 1365, décédée. Voir 403.a.
Géraud. Marié vers 1385 avec Ne de Barbazan, fille de Thibaud de Barbazan et Ne N. Marié avec Béatrice de Pegueira. [Note 807b].b.

808 Bertrand de Montclar. Parents: 1616 et 1617. [Note 808].

... marié en 1349 avec...

809 Rique Ysalguier. Parents: 1618 et 1619. [Note 809].

... dont:

Bertrand. Voir 404.a.

810 Bernard, baron de Cazillac, seigneur de Noailles, décédé en 1417. Parents: 1620 et 1621. [Note 810].

... marié le 1er août 1375 avec...

811 Benoîte de Montfavez. Parents: 1622 et 1623. [Note 811].

... dont:

Bertrand. Voir 498.a.
Bernard, décédé le 12 novembre 1462, Albi (81), inhumé, cœur de la cathédrale d'Albi, devant le grand autel. , prévôt du Chapitre d’ALBI et prieur
de Notre-Dame de FARGUES dans ALBI, évêque d'Albi. [Note 811b].

b.

Beatrix. Voir 405.c.
Sibylle, décédée en 1470. Mariée avec Raymond, seigneur de Merle, de Saint-Julien d'Alboy et de La Boisse, fils de Guillaume, co-seigneur de
Merle +/1423 et Mastine de Veyrac. [Note 811d].

d.

812 Pierre de Voisins. Parents: 1624 et 1625. [Note 812].

... marié le 10 septembre 1359 avec...

813 Beatrix de Thury. Parents: 1626 et 1627. [Note 813].

... dont:

Blaise. Voir 406.a.
Guillaume. Marié avec Foy de Gozon, fille de Jean de Gozon, seigneur de Mélac (voir 472) et Delphine de Garceval (voir 473). [Note 813b].b.
Etiennette. Mariée vers 1390 avec Philippe de Verniolles, fils de Nn de Verniolles et Ne N. [Note 813c].c.

814 Géraud V de Voisins, seigneur de Blagnac, d'Arques et de Magnac, né vers 1355, décédé avant 1414. Parents: 1628 et 1629. [Note 814].

... marié le 13 octobre 1376 avec...

815 Hélips de Bruyères, dame de Bruyères-le-châtel, née vers 1360, décédée. Parents: 1630 et 1631. [Note 815].

... dont:

Philippe, seigneur d'Arques, né vers 1385, décédé vers 1451 (à l'âge de peut-être 66 ans). Marié le 30 septembre 1432 avec Gabrielle de
Carmaing, fille de Hugues de Carmaing, vicomte de Caraman ca 1360-ca 1437 et Béatrix de Perellós ca 1381-1438/. [Note 815a].

a.

Helips. Voir 407.b.

824 Bernard de Sainte-Colombe. [Note 824].

... marié avec...

825 Bonne de La Treille. [Note 825].
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... dont:

Pierre. Voir 412.a.
Jeanne. Mariée avec x x, fils de x x et Ne de Montbrun. [Note 825b].b.

828 Hercule Séguier. Parents: 1656 et 1657. [Note 828].

... marié en 1414 avec...

829 Lisette de Thézan. [Note 829].

... dont:

Antoine. Voir 414.a.

830 Jean de Montredon. Parents: 1660 et 1661. [Note 830].

... marié vers 1445 avec...

831 Raymonde de Sigean. [Note 831].

... dont:

x x. Marié en 1474 avec Jacquette Fabry de Puymisson, fille de Guillaume Fabry de Puymisson et Ne N.a.
x x. Marié avec Anne d'Hautpoul, fille de x x et Jeanne de Sainte-Colombe.b.
x x.c.
x x. Mariée en 1474 avec Jean du Ferrier, décédé, Carcassonne.d.
x x. Voir 415.e.

864 Guillaume de Naves. [Note 864].

... marié avec...

865 Aude Senhorel. Parents: 1730 et 1731. [Note 865].

... dont:

Galvan. Voir 432.a.

868 Bermond de Luzençon, seigneur de Compregnac, né vers 1345, décédé après 5 décembre 1415, auteur de la 2ème maison de Lévezou. Parents: 1736
et 1737. [Note 868].

... marié en 1378 avec...

869 Hélis de La Jugie, née vers 1360, décédée. Parents: 1738 et 1739. [Note 869].

... dont:

Bérenger de Lévezou. Voir 434.a.
Guillaume. Marié avec Béatrix de Cantobre. [Note 869b].b.
Hélis, née vers 1400, décédée. Voir 743.c.

870 Vezian de Vezins. Parents: 1740 et 1741. [Note 870].

... marié vers 1390 avec...

871 Sybille de Mostuéjouls. Parents: 1742 et 1743. [Note 871].

... dont:

Félixe. Voir 435.a.
Vezian, seigneur de Vezins. Marié avec Philippa de Grimoard-Senhoret, dame de la Roque, fille de Urbain de Grimoard-Senhoret et Ferrine de
Lar. [Note 871b].

b.

Aigline, née vers 1405, Vezins (12), décédée. Mariée le 18 mai 1422 avec Urbain, seigneur de Mandagout, de Fons et de Sérignac, né en 1400,
décédé, fils de Bringuier de Mandagout, seigneur de Mandagout, Serignac et Fons et Eléonore de Bérenger +ca 1445. [Note 871c].

c.

Ne. Mariée en 1414 avec Pierre de Popian. [Note 871d].d.

872 Bérenguier de Mancip, seigneur de Bournazel. Parents: 1744 et 1745. [Note 872].

... marié vers 1405 avec...

873 Hélène de Gaillac, née vers 1390, décédée. Parents: 1746 et 1747. [Note 873]. Mariée (2) vers 1432 avec Jean de Morlhon, fils de Pierre de
Morlhon, seigneur de Sanvensa (voir 2016) et Catherine de Roquefeuil (voir 2017).

... dont:

Jean. Voir 436.a.
Béatrix. Voir 505.b.
Ne. Mariée vers 1425 avec Guillaume, baron de Luzech, fils de Guillaume-Amalvin de Luzech et Aigline de Concots. [Note 873c].c.
Antoinette. Mariée vers 1435 avec Raymond de Lescure, fils de Guillaume de Lescure et x x. [Note 873d].d.

... dont 873-(X2):
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Guillaume. [Note 873-2a].a.

874 Déodat de Barasc, décédé en 1434. Parents: 1748 et 1749. [Note 874].

... marié en 1388 avec...

875 Catherine de Cruéjouls. Parents: 1750 et 1751. [Note 875].

... dont:

Déodat, écuyer , seigneur de Béduer. Marié en 1421 avec Antoinette de Gimel, fille de Jean Guy, seigneur de Gimel ca 1382-1423 et Jeanne de
Murat, dame de Cros ca 1380-1426/. [Note 875a].

a.

Hélène. Mariée vers 1410 avec Antoine de Jean, fils de Guilhalmon de Jean et Ne N. [Note 875b].b.
Beatrix. Voir 437.c.

876 Jean de Voisins, vicomte de Lautrec ((en partie)), seigneur de Confolens, d'Auvillars et de Bruyères, né vers 1370, décédé le 30 juin 1437 (à l'âge de
peut-être 67 ans). Parents: 1752 et 1753. [Note 876].

... marié le 9 août 1396, Auch, Gers, avec...

877 Jeanne de Montaut, née en 1375, décédée en 1435 (à l'âge de 60 ans). Parents: 1754 et 1755. [Note 877].

... dont:

Amalric, décédé en août 1440, Confolens. [Note 877a].a.
Guillaume, vicomte de Lautrec, baron d'Ambres, seigneur de Confolens et de Montaut, né vers 1410, décédé après 1478. Marié avec Aude de
Faudoas-Barbazan, née vers 1420, décédée, fille de Béraud, seigneur de Faudoas ca 1398-1447/ et Jacquette de Pardaillan. [Note 877b].

b.

Jean. Voir 438.c.
Eudes, chanoine de l'ordre de Saint Augustin, archidiacre en l'église métropolitaine d'Auch. [Note 877d].d.
Elips, religieuse à Prouille. [Note 877e].e.
Dauphine. [Note 877f].f.

878 Raymond Roger de Comminges, vicomte de Bruniquel, décédé après 1450. Parents: 1756 et 1757. [Note 878].

... marié en 1421 avec...

879 Delphine de Castelpers. Parents: 1758 et 1759. [Note 879].

... dont:

Maffre, vicomte de Bruniquel et de Gimois. Marié le 26 septembre 1475 avec Violante de Carmaing, décédée après 1500, fille de Hugues de
Carmaing, vicomte de Rodès et Jeanne de Bonnay ca 1425. [Note 879a].

a.

Isabelle. Mariée en 1455, Bruniquel (Tarn-et-Garonne), avec Jean de Carmaing, fils de Arnaud de Carmaing, vicomte de Caraman et
Marguerite d'Estaing. [Note 879b].

b.

Marguerite, née, Bruniquel (Tarn-et-Garonne). Voir 439.c.
Jeanne Rogère. Mariée le 28 février 1462 avec Gui de Carbonnières, seigneur de Merle(19), fils de Rigal, seigneur de Carbonnières et
Catherine de Belchayre. [Note 879d].

d.

880 François de Lentilhac. Parents: 1760 et 1761. [Note 880].

... marié en 1387 avec...

881 Lombarde des Ondes. Parents: 1762 et 1763. [Note 881].

... dont:

Jean. Voir 440.a.

882 Amalric Rolland. Parents: 1764 et 1765. [Note 882].

... marié vers 1410 avec...

883 Yolande de Marcenac. Parents: 1766 et 1767. [Note 883].

... dont:

Amalric. Marié avec Ne N. [Note 883a].a.
Pierre. Marié vers 1445 avec Isabelle du Tournel, fille de Armand-Guérin, seigneur du Tournel 1365-1445 et Marquèze Rogier de Beaufort.
[Note 883b].

b.

Marguerite. Voir 441.c.
Lucie. Mariée vers 1425 avec Antoine de Montpeyroux, fils de Guy de Montpeyroux et Amorose de Merle. [Note 883d].d.

888 Aymeric de Castelpers, vicomte d'Ambialet, seigneur de Servières, décédé avant 1415. Parents: 1776 et 1777. [Note 888]. Marié (2) avec Philippa
de Las Cases, fille de Pierre de Las Cases +1371 (voir 1782) et Miracle de Cournon, dame de Cournonteral (voir 1783).

... marié vers 1390 avec...

889 Ne d'Arpajon, née vers 1370, décédée. Parents: 1778 et 1779. [Note 889].

... dont:

Delphine. Voir 879.a.
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Guy. Voir 444.b.
Marguerite. Mariée le 9 janvier 1426 avec Philippe de Landorre, fils de Ratier de Landorre, vicomte de Cadars (voir 1946) et Eustacie de
Bruyères (voir 1947). [Note 889c].

c.

890 Guy de Panat, vicomte de Peyrebrune, né en 1360, décédé. Parents: 1780 et 1781. [Note 890].

... marié vers 1390 avec...

891 Philippa de Las Cases. Parents: 1782 et 1783. [Note 891]. Mariée (2) avec Aymeric de Castelpers, décédé avant 1415, fils de Béranger de
Castelpers, vicomte d'Ambialet (voir 1776) et Ne de Peyre de Servières (voir 1777).

... dont:

Louis, seigneur de Panat, vicomte de Pierrebrune. Marié en 1408 avec Antoinette de Pierrefort, fille de Bertrand de Pierre, baron de Ganges et
Blanche de Séverac. [Note 891a].

a.

Catherine, dame de Léran, née vers 1390, décédée après 31 mars 1459. Mariée le 22 octobre 1408 avec Gaston le Vieux de Lévis, seigneur de
Léran, né en 1390, décédé avant juin 1461, chambellan du roi Charles VII, fils de Gaston de Lévis, seigneur de Léran ca 1366-1398 et Ysende
d'Arpajon ca 1365-1421/. [Note 891b].

b.

Hélips. Voir 445.c.

892 Pons de Castelnau-Caylus, seigneur de Castelnau (1395-1419), baron de Calmont, né vers 1350, décédé en 1419, inhumé, Saint-Cosme Eglise,
Aveyron (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents: 1784 et 1785. [Note 892].

... marié en 1401 avec...

893 Bourguine de Guilhem, née vers 1381, décédée en 1422 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 1786 et 1787. [Note 893].

... dont:

Hélène, née après 1401. Mariée vers 1420 avec Jean de Saunhac, baron de Belcastel, né après 1396, décédé après 1457, chevalier, chancelier,
bailli d'épée, fils de Alzias de Saunhac, baron de Belcastel 1372-1448 (voir 1014) et Béatrix d'Ampiac 1375 (voir 1015). [Note 893a].

a.

Antoine, né après 1401, décédé en 1465. Voir 446.b.
Jean, évêque de Cahors (1438-1460). [Note 893c].c.
Pons II. Marié en 1444 avec Antonia de Clermont-Lodève, née vers 1426, décédée, fille de Barthélemi de Clermont-Lodève, conte di
Cupertino ca 1380-1432 et Caterina Orsini 1400-1429. [Note 893d].

d.

Isabelle, née vers 1405 julien, décédée avant 1482 julien. Mariée le 24 octobre 1429 julien avec Raymond-Arnaud, baron de Coarraze, seigneur
d'Aspet, né avant 1415 julien, décédé en 1462 julien, fils de Raymond-Arnaud de Coarraze, seigneur d'Aspet et Marie de Gramont. [Note
893e].

e.

Marguerite. Mariée vers 1430 avec Jean de Caussade, fils de Raymond de Caussade et Marguerite de Comminges. [Note 893f].f.

894 Guy de Chauvigny, vicomte de Brosse, baron de Châteauroux, né en 1345, décédé le 20 août 1422, Château de Cluis-Dessous (36) (à l'âge de 77
ans). Parents: 1788 et 1789. [Note 894]. Marié (1) le 30 janvier 1374 avec Jeanne Rogier de Beaufort, décédée en 1404, fille de Guillaume Rogier de
Beaufort, vicomte de Turenne 1327-1395 et Aliénor de Comminges, dame de Meyrargues 1330-1402.

... marié le 12 février 1405 avec...

895 Antoinette Dalmas, décédée après 22 mai 1459. Parents: 1790 et 1791. [Note 895].

... dont:

Guy, vicomte de Brosse, né vers 1407, décédé le 25 mars 1483, Châteauroux (à l'âge de peut-être 76 ans), compagnon de Jeanne d'Arc. Marié
le 7 novembre 1427 avec Catherine de Laval, née en 1412, décédée le 30 août 1450 (à l'âge de 38 ans), fille de Jean de Montfort, comte de Laval
1385-1414 et Anne, dame de Laval 1385-1466. [Note 895a].

a.

Catherine, née en 1410. Voir 447.b.
André, seigneur de Ravel, né en 1412, décédé le 22 janvier 1481 (à l'âge de 69 ans). Marié le 11 août 1447 avec Jacqueline de Beaujeu, fille de
Édouard de Beaujeu, seigneur d'Amplepuis +1464/ et Jacqueline de Linières. [Note 895c].

c.

Blanche. Mariée vers 1425 avec Jean, seigneur d'Arpajon, décédé après 1460, fils de Hugues d'Arpajon, vicomte de Lautrec ca 1360-ca 1437
(voir 962) et Jeanne de Séverac 1370-1452 (voir 963). [Note 895d].

d.

906 Jean de Combret de Broquiès. Parents: 1812 et 1813. [Note 906].

... marié le 9 mars 1388 avec...

907 Jeanne de Castelnau. [Note 907].

... dont:

Pierre. Marié le 16 juillet 1427 avec Flours de Cénaret, fille de Bernard de Cénaret, seigneur de Séneret et Hélis de Montbrun, dame de
Montferrand. [Note 907a].

a.

Delphine. Voir 453.b.
Tiburge. Mariée le 17 octobre 1427, Clermont de Lodève p.c., avec Guillaume de Bermond, baron de Combas et de Boucoiran, seigneur de
Lascours, de Cruvières, de Saint-Cézaire et de Saint-Jean-de-Seyrargues, fils de Bermond du Caila, baron de Combas +ca 1414 et Hélène
Hérail. [Note 907c].

c.

912 Raymond de Mancip, seigneur de Flars (Cassagnes-Comtaux). Parents: 1824 et 1825. [Note 912].

... marié en 1374 avec...

913 Alazie de Roquelaure. Parents: 1826 et 1827. [Note 913].

... dont:
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Bérenguier, décédé avant 1406. Voir 456.a.

914 Bertrand du Mas, décédé, Maurs (15). [Note 914].

... marié vers 1370 avec...

915 Hélips Riol. Parents: 1830 et 1831. [Note 915].

... dont:

Hélène. Voir 457.a.

916 Almaric de Scorailles, né en 1334, décédé en 1398 (à l'âge de 64 ans). Parents: 1832 et 1833. [Note 916].

... marié avec...

917 Louise de La Panouse. Parents: 1834 et 1835. [Note 917].

... dont:

Guillaume, né en 1370, décédé en 1425 (à l'âge de 55 ans). Voir 458.a.

918 Guibert de Saint-Exupéry, co-seigneur de Miremont, né vers 1332, décédé après 1380. Parents: 1836 et 1837. [Note 918].

... marié en 1353 avec...

919 Aigline de Roffignac. Parents: 1838 et 1839. [Note 919].

... dont:

Pierre, mort jeune. [Note 919a].a.
Hélie, co-seigneur de Miremont, co-seigneur de Saint-Germain (26 février 1439). Marié avec Jeanne de Vaissière, dame du Dognon. [Note
919b].

b.

Guillaume, décédé en 1456, doyen du monastère de Mauriac de 1438 à 1456. [Note 919c].c.
Marguerite. Voir 459.d.
Marguerite. Mariée avec Pierre de Vayrac. Mariée avec Raymond Giscars. [Note 919e].e.
Marguerite, religieuse à Brageac,Cantal. [Note 919f].f.

944 Dieudonné de Gozon, seigneur de Mélac, damoiseau, chevalier, seigneur.

... marié avec...

945 Hélis Honars.

... dont:

Jean. Voir 472.a.

946 Aymeric de Garceval, chevalier de Recoules, décédé avant 10 février 1364. Parents: 1892 et 1893. [Note 946]. Marié (1) en février 1336 avec
Miramas d'Astorg, fille de Adhémar d'Astorg (voir 800) et Ne N (voir 801).

... marié en 1350 avec...

947 Hélène de Mostuéjouls, dame de Liaucous. Parents: 1894 et 1895. [Note 947].

... dont:

Delphine. Voir 473.a.

... dont 946-(X1):

Aymeric. Voir 1548.a.

948 Raymond de Guers. Parents: 1896 et 1897. [Note 948].

... marié vers 1360 avec...

949 Grimburge N. [Note 949].

... dont:

Pierre, né vers 1360, décédé. Voir 474.a.
Bertrand. [Note 949b].b.

950 Nn de Corneillan.

... marié vers 1360 avec...

951 Ne N.

... dont:

Nn. Marié avec Ne N.a.
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Algaye, née vers 1360, décédée. Voir 475.b.

960 Jean de Pujols, baron de Blanquefort, décédé avant 1406. Parents: 1920 et 1921. [Note 960].

... marié le 11 novembre 1380 avec...

961 Catherine de Roquefeuil, décédée avant 1406. Parents: 1922 et 1923. [Note 961]. Mariée (2) avec Pons de Castelnau.

... dont:

Antoine de Roquefeuil, né vers 1385, décédé le 4 janvier 1416 (à l'âge de peut-être 31 ans). Voir 480.a.

962 Hugues d'Arpajon, vicomte de Lautrec, né vers 1360, décédé vers 1437 (à l'âge de peut-être 77 ans). Parents: 1924 et 1925. [Note 962].

... marié le 11 septembre 1385 avec...

963 Jeanne de Séverac, née en 1370, décédée en 1452 (à l'âge de 82 ans). Parents: 1926 et 1927. [Note 963].

... dont:

Jean, seigneur d'Arpajon, décédé après 1460. Marié vers 1425 avec Blanche de Chauvigny, fille de Guy de Chauvigny, vicomte de Brosse
1345-1422 (voir 894) et Antoinette Dalmas +1459/ (voir 895). [Note 963a].

a.

Berengon. Marié avec Isabelle de Gaucourt, fille de Raoul, seigneur de Gaucourt +1417 et Aléaume de Berghes Saint-Winoch. [Note 963b].b.
Delphine, née vers 1390, décédée. Voir 481.c.

972 Pierre de Lescure. Parents: 1944 et 1945. [Note 972].

... marié en 1416 avec...

973 Jeanne de Landorre. Parents: 1946 et 1947. [Note 973].

... dont:

Pierre. Voir 486.a.
Catherine. Voir 497.b.

974: voir 742.

975: voir 743.

976 Arnaud de Cahuzac. [Note 976].

... marié avec...

977 x x.

... dont:

x x. Voir 488.a.
x x. Mariée avec x x.b.

984 Jean de Tubières. [Note 984].

... marié vers 1420 avec...

985 Esclarmonde de Montarnal. [Note 985].

... dont:

Amalric, seigneur de Saint Rome. Marié vers 1450 avec Delphine de Gozon, fille de Jean de Gozon et Marguerite de Grimoard. [Note 985a].a.
Jean. Voir 492.b.

986 Pierre de Boysson. Parents: 1972 et 1973. [Note 986].

... marié vers 1425 avec...

987 Cébilie Prudhomme. Parents: 1974 et 1975. [Note 987].

... dont:

Pierre. Marié avec Delphine de Cros. [Note 987a].a.
Alric. Marié en 1452 avec Borga de Raffin, fille de Jean de Raffin, seigneur de la Amblardie et Hélène d'Amblard. [Note 987b].b.
Gaillarde. Voir 493.c.

988 Anglesian de Lauzières, seigneur de Saint-Jean-de-La-Coste. Parents: 1976 et 1977. [Note 988].

... marié avec...

989 Bellette N. [Note 989].

... dont:

Anglesian, décédé après 7 septembre 1511. Voir 494.a.
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Pons, seigneur de Conas. Marié avec Antoinette de Clermont-Nigri. [Note 989b].b.

990 Michel, seigneur de Saint-Félix, décédé après 1442. Parents: 1980 et 1981. [Note 990].

... marié avec...

991 Miracle de Bonnafos. [Note 991].

... dont:

Tristan, seigneur de Saint-Félix, du Plan et de Raderois. Marié en 1485 avec Françoise Lauret, fille de Bernard Lauret, seigneur del Mas et Ne
N. [Note 991a].

a.

Guillaume. [Note 991b].b.
Catherine. Mariée vers 1495 avec Jean de Narbonne, seigneur de Magalas, fils de Jean de Narbonne et Antoinette de Thézan. [Note 991c].c.
Jeanne. Voir 495.d.

992 Guillaume de Monestiès. Parents: 1984 et 1985. [Note 992].

... marié avec...

993 x x.

... dont:

Jean. Voir 496.a.

994: voir 972.

995: voir 973.

996: voir 810.

997: voir 811.

1 000 Raymond de Grimoard. Parents: 2000 et 2001. [Note 1 000].

... marié vers 1410 avec...

1 001 Ne N. [Note 1 001].

... dont:

Raymond. Voir 500.a.

1 002 Hugues de Vidal. Parents: 2004 et 2005. [Note 1 002].

... marié vers 1415 avec...

1 003 Jeanne de Galand, décédée après 30 octobre 1440. Parents: 2006 et 2007. [Note 1 003]. Mariée (1) le 15 avril 1407 avec Izarn de Capriol,
seigneur de Mandoul(Revel, 31), décédé en 1419, au siège de Béziers, fils de Guillaume de Saint-Maurice, seigneur de Capriol (voir 1472) et Bernarde
de Capriol.

... dont:

x x. Marié vers 1480 avec Yolande de Lafon de Féneyrols, fille de Olivier de Lafon, seigneur de Féneyrols et Béatrix du Rieu.a.
x x. Voir 501.b.
x x. Mariée en 1434 avec Yssier d'Hautpoul, seigneur d'Hauterive, fils de Jean d'Hautpoul et Ne de Madières.c.
x x. Marié avec Isabelle de Toulouse-Lautrec, fille de Pierre de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec +1431 et Marguerite de Pestels.d.
x x. Marié avec Marie de Lescure.e.
x x. Marié avec x x.f.
x x. Mariée avec x x.g.

... dont 1003-(X1):

Jacques, seigneur de Mandoul(Revel, 31), décédé après 1475. Marié le 13 février 1450 avec Guillemine d'Aure, fille de Adhémar d'Aure et
Aragonèse de Lagarrigue. [Note 1 003-1a].

a.

Bégon, seigneur de Cuq, décédé en 1460. Marié avec Ne N. [Note 1 003-1b].b.

1 004 Nicolas du Bousquet. Parents: 2008 et 2009. [Note 1 004].

... marié avec...

1 005 Ne N. [Note 1 005].

... dont:

Pierre. Voir 502.a.
Anne. Mariée vers 1430 avec Arnaud de Bar, fils de Robert de Bar et Catherine de Thozet. [Note 1 005b].b.

1 006 Luc d'Hébrail, seigneur de Courtade et de Cornabuc. Parents: 2012 et 2013. [Note 1 006].

... marié en 1422 avec...
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1 007 Comtesse de Goth. Parents: 2014 et 2015. [Note 1 007].

... dont:

Salvy. Marié le 2 mars 1446 avec Marguerite de Cardaillac, fille de Antoine de Cardaillac et Jeanne du Tournel. [Note 1 007a].a.
Jean. Marié avec Gausserande de Lagarrigue. [Note 1 007b].b.
Jeanne. Voir 503.c.

1 008 Jean de Morlhon, seigneur de Sanvensa, de La Rouquette et de Montels. Parents: 2016 et 2017. [Note 1 008]. Marié (2) vers 1432 avec Hélène
de Gaillac, née vers 1390, décédée, fille de Bernard de Gaillac + (voir 1746) et Ne N (voir 1747).

... marié en 1416 avec...

1 009 Lucie de Balaguier. Parents: 2018 et 2019. [Note 1 009].

... dont:

Pierre. Voir 504.a.
Antoinette, décédée. Mariée le 19 novembre 1437 avec Guillaume de Bérail, décédé en 1461, fils de Marquès de Bérail et Hélène de
Mostuéjouls. [Note 1 009b].

b.

Bertrande. Mariée en 1444 avec Jean, seigneur de Castanet, de Cambayrac et de La Bastide-Nantel, écuyer de l'écurie de M. le Dauphin,
lieutenant de l'arrière-ban du pays de Rouergue, fils de Arnaud d'Armagnac, seigneur de Castanet +1452/ et Alde d'Adhémar. [Note 1 009c].

c.

Gaillarde, dame de Bois-Menon. Mariée le 6 mai 1445, c.m., avec Bernard de La Valette-Parisot, fils de Amalric de La Valette-Parisot et
Sicarde de Lévis. [Note 1 009d].

d.

Miracle. Mariée avec Gilibert de Cajarc, seigneur de Galhac, fils de Antoine de Cajarc et Audine de Roquemaurel. [Note 1 009e].e.

... dont 1008-(X2):

Guillaume. [Note 1 009-2a].a.

1 010: voir 872.

1 011: voir 873.

1 012 Rigal de Vernhes. Parents: 2024 et 2025. [Note 1 012]. Marié (2) vers 1395 avec Hélix de Montal, fille de Vézian de Montal et Hélix de Pierre.

... marié vers 1375 avec...

1 013 Irlande de Castelmary. Parents: 2026 et 2027. [Note 1 013].

... dont:

Pierre. Voir 506.a.
Aigline. [Note 1 013b].b.
Hélène. Mariée en 1404 avec Jacques d'Ysalguier, seigneur de Fourquevaux, né vers 1380, décédé en 1459, Fourquevaux, Haute Garonne (à l'âge
de peut-être 79 ans), fils de Jacques Ysalguier, seigneur de Fourquevaux ca 1330-1383/ et Jeanne de Terride 1361/-1413. [Note 1 013c].

c.

Aldine. Mariée en 1407 avec Béthon, seigneur de Roquemaurel et de Thémines, décédé avant 1433, viguier de Figeac, sénéchal du comté de
Rodez, chambellan des rois Charles VI et Charles VII, fils de Jean, seigneur de Roquemaurel ca 1345-/1407 et Bertrande de Gausserand. [Note
1 013d].

d.

1 014 Alzias de Saunhac, baron de Belcastel et d'Ampiac, né en 1372, décédé en 1448, Belcastel (12) (à l'âge de 76 ans), sénéchal de Beaucaire & de
Castres, Conseiller d'Etat, Capitaine du Château de Penne, Chambellan de Jacques roi de Naples & de Hongrie. Parents: 2028 et 2029. [Note 1 014].

... marié vers 1396 avec...

1 015 Béatrix d'Ampiac, née en 1375. [Note 1 015].

... dont:

Jean, baron de Belcastel, né après 1396, décédé après 1457, chevalier, chancelier, bailli d'épée. Marié vers 1420 avec Hélène de Castelnau-
Caylus, née après 1401, fille de Pons de Castelnau-Caylus, seigneur de Castelnau ca 1350-1419 (voir 892) et Bourguine de Guilhem ca
1381-1422 (voir 893). [Note 1 015a].

a.

Jeanne. Voir 507.b.

1 020 Jean de La Panouse. Parents: 2040 et 2041. [Note 1 020].

... marié avec...

1 021 Lombarde d'Hérail. Parents: 2042 et 2043. [Note 1 021].

... dont:

Jean. Voir 510.a.
Gui, archidiacre de Conques, évêque de Mende, archevêque de Damas. [Note 1 021b].b.
Amalric. Marié en 1437 avec Marguerite des Salles. Marié avec Bertrande des Ondes, fille de Raymond des Ondes et Delphine de Penavayre.
[Note 1 021c].

c.

1 022 Louis, baron de Dienne, seigneur de Chavagnac, décédé en 1447, comptour de Dienne. Parents: 2044 et 2045. [Note 1 022]. Marié (1)
le 11 janvier 1392 avec Gabrielle de Langeac, née en 1380, décédée en 1397 (à l'âge de 17 ans), fille de Armand, seigneur de Langeac et Joffrèze de
Rochemaure. Marié (2) le 7 octobre 1397 avec Isabeau de La Tour, fille de Agnon de La Tour, seigneur d'Oliergues +1404 et Béatrix de Chalencon
1357-1420. Marié (4) avec Ne N.
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... marié le 14 février 1412 avec...

1 023 Barrane d'Estaing. Parents: 2046 et 2047. [Note 1 023].

... dont:

Louis. Marié vers 1460 avec Jeanne de Faÿ, fille de Guillaume de Faÿ, seigneur de Solignac et Antoinette de Tournon.a.
Louise. Mariée le 27 septembre 1438 avec Louis, seigneur de Scorailles, de Roussille et de Montpentier, fils de Louis de Scorailles, seigneur de
Roussille et Geneviève de La Roche Aymon 1380. [Note 1 023b].

b.

Jeanne. Mariée en 1439 avec Rigaud, seigneur de Tournemire, de La Peyre-en-Jordanne, de Bezaudun, de Girgols et de Saint-Cirques, fils de
Bertrand de Tournemire, seigneur de La Peyre-en-Jordanne et Marguerite de La Mothe. [Note 1 023c].

c.

Marguerite. Voir 511.d.
Guyot, décédé en 1481. Marié en 1441 avec Françoise de Tournon, fille de François de Tournon et Hélix de Tinières. [Note 1 023e].e.
Éléonore. Mariée le 18 février 1450 avec Hugues Blau de Gibertès, seigneur de Gilbertès, d'Auvers et de Vissac, décédé en 1479, fils de
Guillaume Blau, seigneur de Gibertès +1436 et Luce de Tailhac, dame d'Auvers. [Note 1 023f].

f.

Jean, seigneur de Chavagnac, décédé après 1484. Marié avec Jeanne de Faye de Solignac. [Note 1 023g].g.

... dont 1022-(X4):

François Antoine, alias Antoine bâtard, seigneur de Saint-Eustache. Marié le 6 septembre 1489 avec Patonne de Châteauneuf, fille de
Guillaume de Châteauneuf et Guyonne de Vaudenay. [Note 1 023-4a].

a.
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1 472 Guillaume de Saint-Maurice, seigneur de Capriol. Parents: 2944 et 2945. [Note 1 472]. Marié (1) le 22 novembre 1379 avec Bernarde de
Capriol. Marié (3) vers 1410 avec Jeanne de Morlhon.

... marié vers 1395 avec...

1 473 Rica Audoin. [Note 1 473].

... dont:

Raymond. Voir 736.a.
Marguerite. Mariée en 1425 avec Arnaud de Calmont, décédé après 1458, fils de Bérenger de Calmont et Anne N. [Note 1 473b].b.

... dont 1472-(X1):

Izarn de Capriol, seigneur de Mandoul(Revel, 31), décédé en 1419, au siège de Béziers. Marié le 15 avril 1407 avec Jeanne de Galand, décédée
après 30 octobre 1440, fille de Brenguier de Galand (voir 1544) et Antoinette N (voir 1545). [Note 1 473-1a].

a.

... dont 1472-(X3):

Guillaume. Marié vers 1445 avec Félice de Vezins, née vers 1428, décédée, fille de Vezian, seigneur de Vezins et Philippa de Grimoard-
Senhoret, dame de la Roque. [Note 1 473-3a].

a.

Marguerite. Mariée avec Jean de Bayne, seigneur des Croix et d'Escrous, décédé vers 28 février 1458, fils de Robert de Bayne et Hélène
d'Arles. [Note 1 473-3b].

b.

Marie. Mariée vers 1440 avec Jean de Guitard, fils de Pierre de Guitard et Aygline de Prévinquières. [Note 1 473-3c].c.

1 474 Bertrand de Nogaret, né en 1405, décédé en 1435, Toulouse (31) (à l'âge de 30 ans). Parents: 2948 et 2949. [Note 1 474]. Marié (2) avec Jeanne
de Villeneuve, fille de Bernard de Villeneuve 1370 et Delphine de Prades.

... marié avec...

1 475 Indie de Bonnafous. Parents: 2950 et 2951. [Note 1 475].

... dont:

Indie de Bonnafous. Voir 737.a.

... dont 1474-(X2):

Etienne. Marié avec x x. [Note 1 475-2a].a.

1 482 Pierre-Bernard de Monestiès. Parents: 2964 et 2965. [Note 1 482]. Marié (1) vers 1375 avec Beatrix Rolland, fille de Landot Rolland (voir
3970) et Ne N (voir 3971).

... marié vers 1392 avec...

1 483 Beatrix de Calmont. Parents: 2966 et 2967. [Note 1 483].

... dont:

Agnès. Mariée vers 1410 avec Pierre de Bérail, fils de Marquès de Bérail et Hélène de Mostuéjouls. [Note 1 483a].a.
Helips. Mariée vers 1430 avec Guillaume de Flavin. [Note 1 483b].b.
Helips. Voir 741.c.

... dont 1482-(X1):

Guillaume. Voir 992.a.

1 484 Guillaume de Rabastens, vicomte de Paulin, né vers 1350, décédé le 14 août 1427 julien (à l'âge de peut-être 77 ans). Parents: 2968 et 2969. [Note
1 484].

... marié vers 1385 avec...

1 485 Isabeau de Brens, née vers 1360, décédée. Parents: 2970 et 2971. [Note 1 485].

... dont:

Philippe-Jean, décédé après 22 janvier 1465. Voir 742.a.
Saure, née vers 1395. Mariée vers 1420 avec Bertrand d'Aymar, fils de Nn d'Aymar + et Ne des Prez. [Note 1 485b].b.

1 486: voir 868.

1 487: voir 869.

1 488 Brenguier de Sigald. Parents: 2976 et 2977. [Note 1 488].

... marié en 1366 avec...

1 489 Tibors d'Arnaud. Parents: 2978 et 2979. [Note 1 489].
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... dont:

Brenguier. Voir 744.a.

1 536 Astorg de Saint-Paul. Parents: 3072 et 3073. [Note 1 536].

... marié vers 1340 avec...

1 537 Ne N. [Note 1 537].

... dont:

Barthélémi. Voir 768.a.

1 540 Guillaume, seigneur de La Tourrée, seigneur de Montvallat(Chaudes-Aigues, Cantal), décédé en 1380. Parents: 3080 et 3081. [Note 1 540].

... marié vers 1360 avec...

1 541 Merveille, dame de Palme. [Note 1 541].

... dont:

Marie. Mariée avec Jean Gouges de Charpaigne. [Note 1 541a].a.
Jean. Voir 770.b.

1 542 Gaspard, seigneur d'Orelle.

... marié avec...

1 543 Ne N.

... dont:

Abesse. Voir 771.a.

1 544 Brenguier de Galand, sénéchal de Castres. Parents: 3088 et 3089. [Note 1 544]. Marié (2) avec x x.

... marié vers 1375 avec...

1 545 Antoinette N. [Note 1 545].

... dont:

Pierre. Voir 772.a.
Jeanne, décédée après 30 octobre 1440. Voir 1003.b.

1 548 Aymeric de Garceval, seigneur de Recoules. Parents: 3096 et 3097. [Note 1 548].

... marié après 26 juin 1379 avec...

1 549 Florence de Sigald. Parents: 3098 et 3099. [Note 1 549].

... dont:

Aymeric V. Voir 774.a.
Jacques, ecclésiastique. [Note 1 549b].b.

1 552 Pierre des Guilhots, co-seigneur de Ferrières. Parents: 3104 et 3105. [Note 1 552].

... marié vers 1360 avec...

1 553 Brunissende Taillefer. Parents: 3106 et 3107. [Note 1 553].

... dont:

Bérenger, seigneur de Ferrières, décédé en 1415. Marié vers 1395 avec Isabelle N. [Note 1 553a].a.
Jean. Voir 776.b.

1 568 Adhémar Adhémar de Monteil, né vers 1270. Parents: 3136 et 3137. [Note 1 568].

... marié vers 1315 avec...

1 569 Fine de Ratier. [Note 1 569].

... dont:

Galvan d'Adhémar, né vers 1320. Voir 784.a.

1 572 Guillaume de La Barrière. Parents: 3144 et 3145. [Note 1 572].

... marié vers 1360 avec...

1 573 Ne N. [Note 1 573].
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... dont:

Géraud. Voir 786.a.

1 574 Gaillard de Peyre de Servières. Parents: 3148 et 3149. [Note 1 574].

... marié vers 1365 avec...

1 575 Bertrande de Castelpers. Parents: 3150 et 3151. [Note 1 575].

... dont:

Marquise. Voir 787.a.

1 576 Géraud de Selgues. [Note 1 576].

... marié vers 1400 avec...

1 577 Jeanne Gil. [Note 1 577].

... dont:

Barthélémy. Voir 788.a.

1 578 Raymond de Tourlong. Parents: 3156 et 3157. [Note 1 578].

... marié vers 1395 avec...

1 579 Ne N. [Note 1 579].

... dont:

Hugues. Marié avec Ne N. [Note 1 579a].a.
Donade. Voir 789.b.

1 600 Pierre d'Astorg, né vers 1210, décédé. Parents: 3200 et 3201. [Note 1 600].

... marié avec...

1 601 Gaillarde Comptour d'Apchon. [Note 1 601].

... dont:

Adhémar. Voir 800.a.
Doucette, née vers 1240, décédée après 1303. Mariée avec Hélie, seigneur de Noailles, fils de Hugues, seigneur de Noailles et Luce de Comborn.
[Note 1 601b].

b.

Guillaume II, décédé en 1360, Palestine, gonfalonier du pape. Marié en 1340 avec Jeanne de Maulmont. [Note 1 601c].c.

1 608 Pierre Raymond de Rabastens, né en 1265 julien, décédé en 1315 julien (à l'âge de 50 ans). Parents: 3216 et 3217. [Note 1 608].

... marié vers 1305 avec...

1 609 Helix de Manencour, décédée en 1334. [Note 1 609].

... dont:

Pierre Raymond, né en 1310, décédé vers 27 octobre 1378 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 804.a.
Pelfort. Marié en 1369 avec Jacqueline de Bruyères, fille de Philippe de Bruyères, baron de Chalabre (voir 3894) et Marguerite de Capendu.
[Note 1 609b].

b.

Agnès, née en 1315, décédée. Mariée avec Guillaume de Rabastens, fils de x x et Ne N. Mariée le 2 février 1349 avec Béraud, baron de Faudoas,
décédé entre le 23 août 1372 et 1373, inhumé vers 1372, chapelle Frères Mineurs (Toulouse, Haute Garonne) , fils de Aissin, baron de Faudoas
+1314 et Obrie de Lomagne. [Note 1 609c].

c.

1 612 Hugues de L'Isle-Jourdain, né vers 1300, décédé avant 1337, chevalier. Parents: 3224 et 3225. [Note 1 612].

... marié en 1325 avec...

1 613 Mascarose de Mauléon. Parents: 3226 et 3227. [Note 1 613].

... dont:

Arnaud Guilhem de Mauléon. Voir 806.a.

1 616 Arnaud de Montclar, né vers 1295, décédé en 1363 (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 3232 et 3233. [Note 1 616].

... marié vers 1320 avec...

1 617 Décane de Cardaillac, née vers 1305, décédée. Parents: 3234 et 3235. [Note 1 617].

... dont:

Bertrand. Voir 808.a.
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1 618 Pons Ysalguier, changeur, capitoul de Toulouse 1334 et 1342. Parents: 3236 et 3237. [Note 1 618].

... marié avec...

1 619 Saxie N. [Note 1 619].

... dont:

Pierre. Marié en 1340 avec Bertrande Balène, fille de Nn Balène et Ne N. Marié vers 1370 avec Jeanne de Montaut, fille de Odet de Montaut
et Ne N. [Note 1 619a].

a.

Pons. Marié avec Jeanne du Palais. [Note 1 619b].b.
Rique. Voir 809.c.

1 620 Olivier, baron de Cazillac, décédé en 1366. Parents: 3240 et 3241. [Note 1 620].

... marié le 13 février 1353 avec...

1 621 Florence d'Aigrefeuille. Parents: 3242 et 3243. [Note 1 621]. Mariée (2) avec Hugues de Montferrand, décédé en 1370. Mariée (3)
le 14 septembre 1372 avec Arnaud de Bérail, baron de Cessac et de Milhars, seigneur de Thémines, co-seigneur de Féneyrols, né en 1314, tué en 1398
(à l'âge de 84 ans), chevalier banneret, capitaine royal, gouverneur de Najac, fils de Raymond de Bérail, seigneur de Cessac et Saure de Penne.

... dont:

Bernard, décédé en 1417. Voir 810.a.
Flore, décédée. Mariée vers 1370 avec Pons de Gourdon-Saint-Cirq, décédé, fils de Aymeric de Gourdon-Saint-Cirq et Bertrande de
Cardaillac. [Note 1 621b].

b.

Bertrande. Mariée le 14 septembre 1372 avec Géraud de Bérail, baron de Milhars, seigneur de Cessac et de Féneyrols, décédé en 1399, capitaine
châtelain et gouverneur de Najac, fils de Arnaud de Bérail, baron de Cessac 1314-1398 et Hélène de Gourdon. [Note 1 621c].

c.

1 622 Guillaume de Montfavez, seigneur d'Alayrac et de Noailles. [Note 1 622].

... marié avec...

1 623 Ne N. [Note 1 623].

... dont:

Benoîte. Voir 811.a.

1 624 Guillaume de Voisins. Parents: 3248 et 3249. [Note 1 624].

... marié vers 1320 avec...

1 625 Hélène de La Barrière. Parents: 3250 et 3251. [Note 1 625].

... dont:

Pierre. Voir 812.a.
Etiennette. Mariée vers 1360 avec Durban de Thury, fils de Amalric de Thury (voir 1626) et Raymonde de Durban (voir 1627). [Note 1 625b].b.

1 626 Amalric de Thury. Parents: 3252 et 3253. [Note 1 626]. Marié (1) avec Marie de Narbonne, fille de Amalric de Narbonne ca 1245-1290 (voir
56240) et Marie d'Antioche +.

... marié vers 1335 avec...

1 627 Raymonde de Durban. Parents: 3254 et 3255. [Note 1 627].

... dont:

Durban. Marié vers 1360 avec Etiennette de Voisins, fille de Guillaume de Voisins (voir 1624) et Hélène de La Barrière (voir 1625). [Note
1 627a].

a.

Beatrix. Voir 813.b.

1 628 Jean de Voisins, seigneur d'Arques, né vers 1330, décédé après 1393. Parents: 3256 et 3257. [Note 1 628].

... marié le 25 novembre 1351, Alet (11), avec...

1 629 Jeanne de Lévis, née après 1336, décédée. Parents: 3258 et 3259. [Note 1 629].

... dont:

Géraud V, né vers 1355, décédé avant 1414. Voir 814.a.
Jean. Marié vers 1380 avec Yolande de Voisins, fille de Guillaume de Voisins ca 1340-1380/ (voir 1752) et Dauphine de Lévis ca 1345 (voir
1753). [Note 1 629b].

b.

Eleonore. Mariée en 1389 avec Bertrand, vicomte de Terride (1382-vers 1415), fils de Bertrand, vicomte de Terride ca 1330-1369 et Maralde de
Landorre ca 1340-1369/. [Note 1 629c].

c.

Jeanne. Mariée avec Sicard de Marquefave. [Note 1 629d].d.

1 630 Thomas de Bruyères. Parents: 3260 et 3261. [Note 1 630].

... marié en 1346 avec...

1 631 Béatrice de Varennes, née vers 1320, décédée. Parents: 3262 et 3263. [Note 1 631].
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... dont:

Hélips, née vers 1360, décédée. Voir 815.a.

1 656 Armand Séguier. Parents: 3312 et 3313. [Note 1 656].

... marié avec...

1 657 Ne N. [Note 1 657].

... dont:

Hercule. Voir 828.a.
Etienne, décédé, inhumé en 1465, Saint Pourçain, église des Cordeliers , valet de chambre et apothicaire des Rois Charles VII et Louis XI,. Marié
avec Marguerite Gimard, décédée le 5 mars 1483, inhumée en mars 1483, Saint Pourcain, prieuré . [Note 1 657b].

b.

1 660 Charles de Couteiller. Parents: 3320 et 3321. [Note 1 660].

... marié en 1417 avec...

1 661 Flore d'Auriac. Parents: 3322 et 3323. [Note 1 661].

... dont:

Jean de Montredon. Voir 830.a.

1 730 Guillaume Senhorel. [Note 1 730].

... marié avec...

1 731 Ne N. [Note 1 731].

... dont:

Aude. Voir 865.a.

1 736 Brenguier de Luzençon. Parents: 3472 et 3473. [Note 1 736].

... marié vers 1345 avec...

1 737 Jeanne de Lévezou. Parents: 3474 et 3475. [Note 1 737].

... dont:

Bermond, né vers 1345, décédé après 5 décembre 1415. Voir 868.a.

1 738 Guy Aimoin de Puydeval, né vers 1325, décédé. Parents: 3476 et 3477. [Note 1 738].

... marié le 14 décembre 1339 avec...

1 739 Hélise de La Jugie, née vers 1325, décédée. Parents: 3478 et 3479. [Note 1 739].

... dont:

Guillaume de La Jugie, né vers 1345, décédé. Marié en 1370 avec Catherine de Mornay, née vers 1355, décédée, fille de Pierre de Mornay et Ne
N. [Note 1 739a].

a.

Hélis de La Jugie, née vers 1360, décédée. Voir 869.b.
Marie. Mariée le 20 juillet 1366 avec Guy de Murat, seigneur de Vernines, de Fontsalive, de Lugarde, d'Orcival et de Tallende, fils de Géraud
de Murat et Richarde d'Estaing. [Note 1 739c].

c.

1 740 Vezian de Vezins. Parents: 3480 et 3481. [Note 1 740].

... marié vers 1355 avec...

1 741 Ne N. [Note 1 741].

... dont:

Vezian. Voir 870.a.
Gaillarde. Mariée vers 1395 avec Jean d'Hérail, seigneur de Lugan, fils de Jean d'Hérail et Ne N. [Note 1 741b].b.

1 742 Gui, seigneur de Mostuéjouls (9 septembre 1378), seigneur de Liaucous, né vers 1340, Mostuejouls (12), décédé en 1395 (à l'âge de peut-être 55
ans), damoiseau puis chevalier. Parents: 3484 et 3485. [Note 1 742].

... marié vers 1365 avec...

1 743 Cébélie de Montferrand. [Note 1 743].

... dont:

Gui, seigneur de Mostuejouls, de Liaucous et de Pinet, né vers 1370, décédé avant 1452. Marié le 19 mai 1389 avec Jausionne de Saunhac, fille
de Guillaume de Saunhac (voir 2028) et Marguerite de Chirac ca 1350 (voir 2029). Marié vers 1395 avec Barrave de Cardaillac, née en 1380,
décédée, fille de Pons de Cardaillac, vicomte de Murat 1352/-1413 et Ermengarde d'Estaing ca 1356. [Note 1 743a].

a.
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Aimeric. [Note 1 743b].b.
Bertrand, religieux de Saint-Victor de Marseille. [Note 1 743c].c.
Guillaume, grand archidiacre de Lectoure et chanoine de Mende. [Note 1 743d].d.
Hélène. Mariée le 25 janvier 1385 avec Marquès de Bérail, fils de Béraud de Bérail et Borgua de Sainte-Artémie. [Note 1 743e].e.
Sybille. Voir 871.f.
Marguerite. Mariée vers 1395 avec Rigal des Ondes, fils de Mondon des Ondes et Ne de Barasc. [Note 1 743g].g.
Delphine. Mariée vers 1400 avec Bertrand d'Albignac, né en 1370, Castelnau-Pégayrols (Aveyron), décédé, fils de Astorg d'Albignac 1345 et
Hélène de Mellet (voir 1975). [Note 1 743h].

h.

1 744 Bertrand de Mancip. Parents: 3488 et 3489. [Note 1 744].

... marié vers 1365 avec...

1 745 Adhémare de Capdenac, née vers 1320. Parents: 3490 et 3491. [Note 1 745].

... dont:

Pierre, seigneur de Bournazel. Marié vers 1390 avec Dauphine de La Jugie, fille de Guillaume de La Jugie ca 1345 et Catherine de Mornay ca
1355. [Note 1 745a].

a.

Bérenguier. Voir 872.b.
Catherine. Mariée vers 1415 avec Amalric de Murat de Lestang, décédé en 1439, fils de Béraud de Murat 1344-1409 et Jeanne Rossinhol
1348. [Note 1 745c].

c.

1 746 Bernard de Gaillac, décédé, Gaillac (12). [Note 1 746].

... marié avec...

1 747 Ne N. [Note 1 747].

... dont:

Hélène, née vers 1390, décédée. Voir 873.a.

1 748 Arnaud de Barasc, seigneur de Béduer. Parents: 3496 et 3497. [Note 1 748].

... marié vers 1340 avec...

1 749 Marguerite de Cardaillac. Parents: 3498 et 3499. [Note 1 749].

... dont:

Déodat, décédé en 1434. Voir 874.a.
Ne. Mariée vers 1370 avec Mondon des Ondes, fils de Olric des Ondes (voir 1762) et Ne N (voir 1763). [Note 1 749b].b.

1 750 Guillaume de Cruéjouls. [Note 1 750].

... marié vers 1365 avec...

1 751 Hélix de Roquelaure. Parents: 3502 et 3503. [Note 1 751].

... dont:

Guillaume. Marié vers 1395 avec Ne N. [Note 1 751a].a.
Catherine. Voir 875.b.

1 752 Guillaume de Voisins, né vers 1340, décédé après 1380. Parents: 3504 et 3505. [Note 1 752].

... marié vers 1360 avec...

1 753 Dauphine de Lévis, née vers 1345, décédée. Parents: 3506 et 3507. [Note 1 753].

... dont:

Jean, né vers 1370, décédé le 30 juin 1437 (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 876.a.
Jeanne, décédée après 1455. Mariée en 1402 avec Roger Bernard de Lévis, seigneur de Mirepoix, décédé en avril 1418, fils de Jean de Lévis,
seigneur de Mirepoix +1397 et Jeanne d'Armagnac +1420. [Note 1 753b].

b.

Yolande. Mariée vers 1380 avec Jean de Voisins, fils de Jean de Voisins, seigneur d'Arques ca 1330-1393/ (voir 1628) et Jeanne de Lévis 1336/
(voir 1629). [Note 1 753c].

c.

Jordane. Mariée vers 1395 avec Bernard de Saquet. [Note 1 753d].d.

1 754 Odon, baron de Montaut, né en 1345, décédé. Parents: 3508 et 3509. [Note 1 754].

... marié le 15 septembre 1375 avec...

1 755 Isabelle de Rabastens, née en 1355, décédée. Parents: 3510 et 3511. [Note 1 755].

... dont:

Odon. Marié vers 1400 avec Madeleine de Montesquiou. [Note 1 755a].a.
Jeanne, née en 1375, décédée en 1435 (à l'âge de 60 ans). Voir 877.b.

1 756 Arnaud Roger de Comminges, vicomte de Bruniquel, né vers 1375, décédé vers 1440 (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 3512 et 3513. [Note
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1 756].

... marié le 27 septembre 1397 avec...

1 757 Cécile de Penne, née vers 1385. Parents: 3514 et 3515. [Note 1 757].

... dont:

Isabelle, née vers 1410. Mariée vers 1434 avec Amalric de Vernhes, seigneur de Castelmary, né vers 1410, décédé avant 1450, fils de Pierre de
Vernhes, baron de Castelmary (voir 506) et Catherine de Calmont de Plancatge. Mariée vers 1439 avec Gaspard de L'Isle-Jourdain, fils de
Jean de L'Isle-Jourdain et Isabelle de Lévis. [Note 1 757a].

a.

Raymond Roger, décédé après 1450. Voir 878.b.

1 758: voir 888.

1 759: voir 889.

1 760 Déodat de Lentilhac, décédé avant 1400. Parents: 3520 et 3521. [Note 1 760].

... marié vers 1340 avec...

1 761 Marguerite de Saint-Chamans. [Note 1 761].

... dont:

Bertrand, décédé en 1356.a.
François. Voir 880.b.
Philippine. Mariée avec Raoul de Sermet. [Note 1 761c].c.

1 762 Olric des Ondes. Parents: 3524 et 3525. [Note 1 762].

... marié vers 1345 avec...

1 763 Ne N. [Note 1 763].

... dont:

Mondon. Marié vers 1370 avec Ne de Barasc, fille de Arnaud de Barasc, seigneur de Béduer (voir 1748) et Marguerite de Cardaillac (voir
1749). [Note 1 763a].

a.

Ayglène. Mariée vers 1385 avec Jean de Chapelu, fils de Pons de Chapelu et Hélips Artal. [Note 1 763b].b.
Lombarde. Voir 881.c.

1 764 Amalric Rolland. Parents: 3528 et 3529. [Note 1 764].

... marié vers 1380 avec...

1 765 Dauphine d'Aurillac. [Note 1 765]. Mariée (1) avec Bertrand de Cardaillac, fils de Bertrand de Cardaillac (voir 3498) et Fine de Montal (voir
3499).

... dont:

Amalric. Voir 882.a.

... dont 1765-(X1):

Guillaume. Marié avec Mathée de Cosnac, fille de Jean de Cosnac et Mathe de Born, dame d'Hautefort +1424. [Note 1 765-1a].a.

1 766 Marquès de Marcenac. Parents: 3532 et 3533. [Note 1 766].

... marié le 23 juillet 1393 julien avec...

1 767 Catherine de La Roque-Bouillac. Parents: 3534 et 3535. [Note 1 767].

... dont:

Jean. Marié vers 1415 avec Almueys d'Albin, fille de Begon d'Albin et Gauside de Monestiès. [Note 1 767a].a.
Yolande. Voir 883.b.

1 776 Béranger de Castelpers, alias Menou, vicomte d'Ambialet. Parents: 3552 et 3553. [Note 1 776].

... marié vers 1365 avec...

1 777 Ne de Peyre de Servières. Parents: 3554 et 3555. [Note 1 777].

... dont:

Aymeric, décédé avant 1415. Voir 888.a.

1 778 Berenguier d'Arpajon, vicomte de Lautrec, baron d'Arpajon, seigneur de Brousse et de Calmont-de-Plantcage. Parents: 3556 et 3557. [Note
1 778].

... marié le 14 septembre 1361, château de Creyssels, avec...
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1 779 Delphine de Roquefeuil. Parents: 3558 et 3559. [Note 1 779].

... dont:

Hugues, né vers 1360, décédé vers 1437 (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 962.a.
Bertrand, chevalier de Saint-Jean de Jérusalem, commandeur de La Selve en 1396, grand prieur de Saint-Gilles en 1423. [Note 1 779b].b.
Guillaume.c.
Ysende, née vers 1365, décédée après 19 novembre 1421. Mariée le 23 novembre 1387 avec Gaston de Lévis, seigneur de Léran, né vers 1366,
décédé en 1398 (à l'âge de peut-être 32 ans), fils de Gaston de Lévis, seigneur de Léran +1383/ et Jeanne de Rochefort +1404/. [Note 1 779d].

d.

Ne, née vers 1370, décédée. Voir 889.e.

1 780 Pierre de Panat. Parents: 3560 et 3561. [Note 1 780].

... marié vers 1345 avec...

1 781 Helips de Caylus. Parents: 3562 et 3563. [Note 1 781].

... dont:

Guy, né en 1360, décédé. Voir 890.a.

1 782 Pierre de Las Cases, décédé en 1371. Parents: 3564 et 3565. [Note 1 782].

... marié avec...

1 783 Miracle de Cournon, dame de Cournonteral. Parents: 3566 et 3567. [Note 1 783].

... dont:

Philippa. Voir 891.a.

1 784 Déodat, seigneur de Caylus, né après 1323, capitaine. Parents: 3568 et 3569. [Note 1 784].

... marié vers 1346 avec...

1 785 Hélène de Castelnau, née vers 1325, décédée. Parents: 3570 et 3571. [Note 1 785].

... dont:

Guillaume, baron d'Olargues. Marié vers 1369 avec Ne N. Marié avec Ne N. [Note 1 785a].a.
Pons de Castelnau-Caylus, né vers 1350, décédé en 1419, inhumé, Saint-Cosme Eglise, Aveyron (à l'âge de peut-être 69 ans). Voir 892.b.
Raymond. Marié en 1389 avec Marguerite de Brusque, fille de Pierre de Brusque et Saure de Carombs. [Note 1 785c].c.

1 786 Déodat de Clermont-Lodève, vicomte de Nebuzon, seigneur de Clermont-Lodève (1351), né vers 1350, décédé après 18 juillet 1404. Parents:
3572 et 3573. [Note 1 786].

... marié vers 1380 avec...

1 787 Isabelle de Roquefeuil, née après 1362, décédée en 1427. Parents: 3574 et 3575. [Note 1 787].

... dont:

Barthélemi, alias Tristano di Chiaramonte, conte di Cupertino, seigneur de Clermont-Lodève (1404, ), né vers 1380, décédé en 1432 (à l'âge de
peut-être 52 ans). Marié vers 1415 avec Caterina Orsini, née en 1400, décédée le 24 novembre 1429, Lecce (à l'âge de 29 ans), fille de
Raimondello Orsini, principe di Taranto ca 1361-1406 et Marie d'Enghien, comtesse de Lecce +1446. Marié le 26 février 1431 avec Louise de
La Tour d'Auvergne, décédée le 14 juin 1471, fille de Bertrand de La Tour d'Auvergne, seigneur de La Tour +1423/ et Marie, comtesse
d'Auvergne 1370-1437. [Note 1 787a].

a.

Bourguine de Guilhem, née vers 1381, décédée en 1422 (à l'âge de peut-être 41 ans). Voir 893.b.
Dauphine de Guilhem, née vers 1395, décédée après 1452. Mariée le 13 juillet 1422 avec Astorg, baron de Peyre, de Thoras, de Caromb, les
Baumes, de Lauriol et Bédouin, né vers 1380, décédé après 1446, fils de Aldebert, seigneur de Peyre et Isabeau d'Agoult, dame de Trets +1407/.

c.

1 788 Guy de Chauvigny, vicomte de Brosse et de Boussac, décédé vers 1360. Parents: 3576 et 3577. [Note 1 788].

... marié vers 1344 avec...

1 789 Blanche de Brosse, dame de Cesi. Parents: 3578 et 3579. [Note 1 789].

... dont:

Guy, né en 1345, décédé le 20 août 1422, Château de Cluis-Dessous (36) (à l'âge de 77 ans). Voir 894.a.
Marguerite. Mariée avec Philippe, baron de Linières, décédé en 1412, grand queux de France, sous Charles VI, fils de Jean IV de Linières +/1389
et Jacquette de Mussy. [Note 1 789b].

b.

1 790 Guy Dalmas, baron de Cousan, seigneur de Lugny, de La Baume d'Hostun et de Poligny-le-Bois, né vers 1330, décédé avant 1418. Parents: 3580
et 3581. [Note 1 790]. Marié (1) en avril 1349 avec Marguerite de La Tour, décédée en 1384, fille de Bertrand, seigneur de La Tour 1303-1368 et
Isabelle de Lévis. Marié (3) en 1392 avec Alix de Beaujeu, fille de Guichard de Beaujeu, seigneur de Perreux +1356 et Marguerite de Poitiers
+1380/.

... marié le 27 janvier 1384 avec...

1 791 Maralde de Castelnau, née vers 1360, décédée en 1392 (à l'âge de peut-être 32 ans). Parents: 3582 et 3583. [Note 1 791].
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... dont:

Antoinette, décédée après 22 mai 1459. Voir 895.a.

... dont 1790-(X1):

Hugues, baron de Cousan, seigneur de La Perrière, de Lugny et de La Baume d'Hostun, décédé vers 1410. Marié en 1396 avec Isabeau Dalmas,
dame du Plessis, dame de Bragny (Verdun-sur-Saône), fille de Girard Dalmas, seigneur du Plessis +1393/ et Catherine de Lespinasse. [Note
1 791-1a].

a.

Catherine, dame de Montcresson. Mariée avec Antoine Flotte, alias Floton de Ravel, seigneur de Ravel et d'Escolle, tué en 1382, Rosebecque,
fils de Guillaume Flotte, seigneur de Ravel +1413/ et Marguerite de Beaumont +. Mariée avec François d'Auberchicourt, seigneur de
Rochefort, chevalier. Mariée avec Jean de Sainte-Croix, décédé avant 1408. [Note 1 791-1b].

b.

Anne. [Note 1 791-1c].c.

1 812 Raymond-Pierre de Combret de Broquiès. Parents: 3624 et 3625.

... marié vers 1370 avec...

1 813 Hélix de Guilhem. Parents: 3626 et 3627.

... dont:

Jean. Voir 906.a.
Miracle. Mariée le 16 juin 1400 avec Guyot Adhémar, baron de Grignan, fils de Géraud Adhémar de Grignan et Marguerite de Narbonne.
[Note 1 813b].

b.

1 824 Bérenguier de Mancip, seigneur de Bournazel, né avant 1341, décédé après 1364. Parents: 3648 et 3649. [Note 1 824].

... marié avec...

1 825 Ne N. [Note 1 825].

... dont:

Bertrand. Voir 1744.a.
Raymond. Voir 912.b.

1 826 Maurin de Scorailles. Parents: 3652 et 3653. [Note 1 826].

... marié en 1344 avec...

1 827 Hélix de Roquelaure. Parents: 3654 et 3655. [Note 1 827]. Mariée (1) en 1327 avec Pons de Nogaret, fils de Hugues de Nogaret et Ne N.

... dont:

Déodat de Roquelaure. Marié vers 1385 avec Antoinette de Tournemire, née vers 1372, décédée, fille de Jean de Tournemire, seigneur de La
Peyre-en-Jordanne ca 1355-1400 et Jeanne Rolland, dame de Neyrebrousse. [Note 1 827a].

a.

Gui de Roquelaure. [Note 1 827b].b.
Hélix de Roquelaure. Voir 1751.c.
Alazie de Roquelaure. Voir 913.d.

1 830 Nn Riol. [Note 1 830].

... marié avec...

1 831 x x.

... dont:

Hélips. Voir 915.a.
Hélène. Mariée vers 1380 avec Gaillard de Trémouilles. [Note 1 831b].b.

1 832 Durand de Scorailles. Parents: 3664 et 3665. [Note 1 832].

... marié avec...

1 833 Aygline de Rodez, née en 1280, décédée en 1337 (à l'âge de 57 ans). [Note 1 833].

... dont:

Almaric, né en 1334, décédé en 1398 (à l'âge de 64 ans). Voir 916.a.

1 834 Raoul de La Panouse. Parents: 3668 et 3669. [Note 1 834].

... marié avec...

1 835 Ne N. [Note 1 835].

... dont:

Motet. Voir 2040.a.
Déodate. Mariée vers 1400 avec Guillaume de Solages, baron de Tholet, décédé après 10 septembre 1418, fils de Pierre de Solages, baron de
Tholet et Ne de Ricard. [Note 1 835b].

b.
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Louise. Voir 917.c.

1 836 Elie de Saint-Exupéry, seigneur de Saint-Germain et de Miremont. [Note 1 836].

... marié vers 1330 avec...

1 837 Marthe de Miremont. [Note 1 837].

... dont:

Guibert, né vers 1332, décédé après 1380. Voir 918.a.
Pierre, né vers 1334, décédé en 1408 (à l'âge de peut-être 74 ans), abbé d'Aurillac. [Note 1 837b].b.
Ebles, seigneur du Vart. Marié avec Marie Vigier. [Note 1 837c].c.
Géraud, né vers 1338, décédé. [Note 1 837d].d.

1 838 Bertrand de Roffignac, seigneur de Saint-Germain-les-Vergnes et de Meaucé, né en 1310, décédé. Parents: 3676 et 3677. [Note 1 838]. Marié (2)
avec Marguerite de Reynald.

... marié en 1328 avec...

1 839 Valérie Aubert. Parents: 3678 et 3679. [Note 1 839].

... dont:

Aigline. Voir 919.a.

... dont 1838-(X2):

Rainald, seigneur de Richemond et de La Mothe-d'Allassac, co-seigneur de Saint-Germain-les-Vergnes, né en 1350, décédé en 1418 (à l'âge de 68
ans), chambellan du duc de Bourgogne et du roi de France. Marié vers 1385 avec Marie Galienne de Cramaud, dame de Malesse, fille de Pierre,
seigneur de Cramaud ca 1315-ca 1362 et Marthe de Sardenne +1369/. Marié le 18 avril 1396 avec Catherine de Monteruc, dame de Meauce,
fille de Etienne de Monteruc et Madeleine de Meauce. [Note 1 839-2a].

a.

1 892 Aymeric de Garceval, seigneur de Recoules ((dit de Ligons)), décédé après 1346. Parents: 3784 et 3785. [Note 1 892].

... marié avec...

1 893 Rédesse de La Roque. Parents: 3786 et 3787. [Note 1 893].

... dont:

Aymeric, décédé avant 10 février 1364. Voir 946.a.
Raymond. [Note 1 893b].b.
Pierre. [Note 1 893c].c.
Delphine, religieuse. [Note 1 893d].d.

1 894 Gui de Mostuéjouls, seigneur de Liaucous, décédé avant 20 septembre 1322, damoiseau, chevalier, seigneur. Parents: 3788 et 3789. [Note 1 894].

... marié avec...

1 895 Ne N.

... dont:

Hélène. Voir 947.a.

1 896 Guers de Guers. Parents: 3792 et 3793. [Note 1 896].

... marié vers 1330 avec...

1 897 Ne de Mostuéjouls. Parents: 3794 et 3795. [Note 1 897].

... dont:

Raymond. Voir 948.a.

1 920 Hugues de Pujols, seigneur de Blanquefort, décédé vers 1390, capitaine de Sauveterre en 1352. Parents: 3840 et 3841. [Note 1 920].

... marié le 19 janvier 1352, Puydauphin (en Agenais), avec...

1 921 Talèze de Madaillan, dame de Rauzan. Parents: 3842 et 3843. [Note 1 921].

... dont:

Jean, décédé avant 1406. Voir 960.a.

1 922 Arnaud de Roquefeuil, seigneur de Roquefeuil, vicomte de Creyssel, né vers 1325, décédé entre 1400 et 1402, comptor de Nant. Parents: 3844 et
3845. [Note 1 922].

... marié le 5 février 1362 avec...

1 923 Hélène de Gourdon. Parents: 3846 et 3847. [Note 1 923].
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... dont:

Catherine, décédée avant 1406. Voir 961.a.
Dauphine. Mariée vers 1380 avec Raymond de Caussade, fils de Raymond de Caussade et Alasie de Calvignac. [Note 1 923b].b.
Isabelle, née après 1362, décédée en 1427. Voir 1787.c.

1 924: voir 1 778.

1 925: voir 1 779.

1 926 Guy, baron de Séverac, né en 1339, décédé après 14 juillet 1390. Parents: 3852 et 3853. [Note 1 926].

... marié le 2 novembre 1364 avec...

1 927 Jeanne d'Auvergne. Parents: 3854 et 3855. [Note 1 927].

... dont:

Jeanne, née en 1370, décédée en 1452 (à l'âge de 82 ans). Voir 963.a.
Blanche. Mariée le 13 mars 1391 avec Bertrand de Pierre, baron de Ganges, de Pierrefort, d'Hierles et de Castries, fils de Raymond, baron de
Pierrefort +/1373 (voir 4094) et Flore de Landorre (voir 4095). [Note 1 927b].

b.

Guy, baron de Séverac. Marié le 5 mars 1389 avec Hélips de Landorre, fille de Arnaud de Landorre, vicomte de Cadars et Jeanne Rolland.
[Note 1 927c].

c.

1 944 Durand de Salgues. Parents: 3888 et 3889. [Note 1 944].

... marié en 1387 avec...

1 945 Hélix de Lescure. Parents: 3890 et 3891. [Note 1 945].

... dont:

Pierre de Lescure. Voir 972.a.
Antoine. [Note 1 945b].b.
Aygline de Lescure. Mariée en 1407 avec Aldebert d'Arpajon, né vers 1380, décédé, seigneur de Tanus, fils de Guillaume d'Arpajon et Helix de
Peyre de Servières. [Note 1 945c].

c.

1 946 Ratier de Landorre, vicomte de Cadars, baron de Landorre. Parents: 3892 et 3893. [Note 1 946].

... marié en 1388 avec...

1 947 Eustacie de Bruyères. Parents: 3894 et 3895. [Note 1 947].

... dont:

Bernard. Marié vers 1420 avec Blanca Manuel de Castilla. [Note 1 947a].a.
Philippe. Marié le 9 janvier 1426 avec Marguerite de Castelpers, fille de Aymeric de Castelpers, vicomte d'Ambialet +/1415 (voir 888) et Ne
d'Arpajon ca 1370 (voir 889). [Note 1 947b].

b.

Jacquette, née en 1395, décédée. Mariée en 1416 avec Jean de Montlezun, seigneur de Saint-Lary, né vers 1385, décédé entre 1461 et 1469, fils
de Arnaud-Guilhem de Montlezun, seigneur de Saint-Lary 1340-1391 et Marguerite d'Armagnac 1360. [Note 1 947c].

c.

Jeanne. Voir 973.d.
Antoinette. Mariée en 1428 avec Antoine-Roger de Comminges, fils de Roger de Comminges, vicomte de Bruniquel et Jeanne de Rabastens
1360. [Note 1 947e].

e.

1 972 Jean de Boysson. Parents: 3944 et 3945. [Note 1 972]. Marié (2) vers 1400 avec Sardane de Belloc.

... marié vers 1390 avec...

1 973 Jacquette Ribeyrolh. [Note 1 973].

... dont:

Pierre. Voir 986.a.
Jean, né, Aubin, décédé, Aubin. Marié avec Marquise Alaman. [Note 1 973b].b.

... dont 1972-(X2):

Jean. Marié avec Ne Balsencs. [Note 1 973-2a].a.
Hugues. Marié avec Esclarmonde de Cros, fille de Guillaume de Cros et Ne N. [Note 1 973-2b].b.

1 974 Jean Prudhomme. [Note 1 974].

... marié avec...

1 975 Hélène de Mellet. Parents: 3950 et 3951. [Note 1 975]. Mariée (1) vers 1372 avec Astorg d'Albignac, né en 1345, décédé, fils de Jean-Déodat
d'Albignac et Justine de Rocheblave.

... dont:

Cébilie. Voir 987.a.

... dont 1975-(X1):
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Bertrand, né en 1370, Castelnau-Pégayrols (Aveyron), décédé. Marié vers 1400 avec Delphine de Mostuéjouls, fille de Gui, seigneur de
Mostuéjouls ca 1340-1395 (voir 1742) et Cébélie de Montferrand (voir 1743). [Note 1 975-1a].

a.

1 976 Guiraud de Lauzières, seigneur de Saint-Jean-de-La-Coste, né avant 1414, décédé. Parents: 3952 et 3953. [Note 1 976].

... marié avec...

1 977 Audette de Saint-Baulize. Parents: 3954 et 3955. [Note 1 977].

... dont:

Anglesian. Voir 988.a.
Marguerite. Mariée le 15 juillet 1422, Clermont l'Hérault (34), avec Antoine de Bermond, baron d'Aubais, né, Sommières (30), décédé
avant 1453, fils de Antoine de Bermond, baron du Caïla et Jeanne de Pelet, dame d'Aubaïs. [Note 1 977b].

b.

1 980 Armand, seigneur de Saint-Félix. Parents: 3960 et 3961. [Note 1 980].

... marié vers 1390 avec...

1 981 Hélix N. [Note 1 981].

... dont:

Aimeric. [Note 1 981a].a.
Michel, décédé après 1442. Voir 990.b.
Armand, seigneur de Montpezat, écuyer de Charles VII et bailli de Montpellier en 1437. Marié en 1420 avec Jacquette de Conques, dame de
Montpezat, fille de Jacques de Conques, seigneur de Montpezat et Armande de La Manhanne. [Note 1 981c].

c.

Arnaud, décédé après 1452, abbé de Saint Pierre de Psalmodie en 1433. [Note 1 981d].d.
Dragonnette. Mariée avec x x. [Note 1 981e].e.

1 984: voir 1 482.

1 985 Beatrix Rolland. Parents: 3970 et 3971. [Note 1 985].

... dont:

Guillaume. Voir 992.a.

... dont 1482-(X2):

Agnès. Mariée vers 1410 avec Pierre de Bérail, fils de Marquès de Bérail et Hélène de Mostuéjouls. [Note 1 985-2a].a.
Helips. Mariée vers 1430 avec Guillaume de Flavin. [Note 1 985-2b].b.
Helips. Voir 741.c.

2 000 Pierre de Grimoard. Parents: 4000 et 4001. [Note 2 000].

... marié vers 1380 avec...

2 001 Saurimonde de Roquefort. Parents: 4002 et 4003. [Note 2 001].

... dont:

Raymond. Voir 1000.a.
Antonie. Mariée vers 1410 avec Arnaud de Saint-Étienne, seigneur de Montbeton, fils de Nn de Saint-Étienne et Ne N. [Note 2 001b].b.

2 004 Bernard de Vidal. [Note 2 004].

... marié avec...

2 005 Ne N. [Note 2 005].

... dont:

Hugues. Voir 1002.a.

2 006: voir 1 544.

2 007: voir 1 545.

2 008 Hémeric du Bousquet. Parents: 4016 et 4017. [Note 2 008].

... marié avec...

2 009 Ne N. [Note 2 009].

... dont:

Nicolas. Voir 1004.a.

2 012 Isarn d'Hébrail. Parents: 4024 et 4025. [Note 2 012].

... marié avant 27 septembre 1379 avec...
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2 013 Béatrix de Baulac. [Note 2 013].

... dont:

x x. Voir 1006.a.
x x. Marié avec Jeanne de Toulouse-Lautrec, fille de Pierre de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec +1431 et Marguerite de Pestels.b.

2 014 Bertrand de Goth, seigneur de Rouillac, décédé après 7 mai 1434. Parents: 4028 et 4029. [Note 2 014].

... marié avec...

2 015 Jeanne de Lautrec. [Note 2 015].

... dont:

Odet, seigneur de Rouillac, décédé entre 1470 et 1474. Marié avec Rose de Manas de Montbardon. Marié avec Mambilie du Bouzet, fille de
Ayssieu du Bouzet et Comtesse de Villeboeuf. [Note 2 015a].

a.

Comtesse. Voir 1007.b.
Pélegrine. Mariée avec Bertrand de Luppé, seigneur de Gensac, fils de Jean de Luppé, seigneur de Gensac et Antoinette de Lomagne. [Note
2 015c].

c.

2 016 Pierre de Morlhon, seigneur de Sanvensa. Parents: 4032 et 4033. [Note 2 016].

... marié vers 1390 avec...

2 017 Catherine de Roquefeuil. Parents: 4034 et 4035. [Note 2 017].

... dont:

Jean. Voir 1008.a.

2 018 Guibert de Balaguier. Parents: 4036 et 4037. [Note 2 018].

... marié avec...

2 019 Bertrande de Balaguier. Parents: 4038 et 4039. [Note 2 019].

... dont:

Guillaume. Marié avec x x. [Note 2 019a].a.
Lucie. Voir 1009.b.

2 024 Rigal de Vernhes. Parents: 4048 et 4049. [Note 2 024].

... marié vers 1345 avec...

2 025 Ne N. [Note 2 025].

... dont:

Rigal. Voir 1012.a.
Pierre. [Note 2 025b].b.
Guillaume, Doyen de Rieupeyroux (12). [Note 2 025c].c.
Marie. Voir 3889.d.
Hélène. Mariée en 1371 avec Guillaume de Roquefeuil, seigneur de Versols, de La Tour de Sorgues, de Grémian, de Cournonsec et de Mireval,
fils de Jean de Roquefeuil, seigneur de Versols et Hélix de La Barrière. [Note 2 025e].

e.

2 026 Robert de Castelmary. Parents: 4052 et 4053. [Note 2 026].

... marié vers 1350 avec...

2 027 Irlande de Vernhes. Parents: 4054 et 4055. [Note 2 027].

... dont:

Robert.a.
Irlande. Voir 1013.b.

2 028 Guillaume de Saunhac. Parents: 4056 et 4057. [Note 2 028].

... marié vers 1372 avec...

2 029 Marguerite de Chirac, née vers 1350, décédée. Parents: 4058 et 4059. [Note 2 029].

... dont:

Alzias, né en 1372, décédé en 1448, Belcastel (12) (à l'âge de 76 ans). Voir 1014.a.
Jausionne. Mariée le 19 mai 1389 avec Gui, seigneur de Mostuejouls, de Liaucous et de Pinet, né vers 1370, décédé avant 1452, fils de Gui,
seigneur de Mostuéjouls ca 1340-1395 (voir 1742) et Cébélie de Montferrand (voir 1743). [Note 2 029b].

b.

Pierre. [Note 2 029c].c.

2 040 Motet de La Panouse. Parents: 4080 et 4081. [Note 2 040].
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... marié vers 1360 avec...

2 041 Miracle d'Hérail. Parents: 4082 et 4083. [Note 2 041].

... dont:

Jean. Voir 1020.a.

2 042 Dorde d'Hérail. Parents: 4084 et 4085. [Note 2 042].

... marié vers 1360 avec...

2 043 Ne N. [Note 2 043].

... dont:

Jean. Marié avec Ne N. [Note 2 043a].a.
Lombarde. Voir 1021.b.

2 044 Jaubert de Dienne. Parents: 4088 et 4089. [Note 2 044].

... marié le 24 mars 1354 avec...

2 045 Jeanne d'Aubusson. Parents: 4090 et 4091. [Note 2 045].

... dont:

Louis, décédé en 1447. Voir 1022.a.

2 046 Jean d'Estaing, vicomte de Chailanne, né vers 1360, décédé peut-être en 1420 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 4092 et 4093. [Note 2 046].

... marié en 1383 avec...

2 047 Helips de Pierrefort, née vers 1365, décédée. Parents: 4094 et 4095. [Note 2 047].

... dont:

Bégon, vicomte d'Estaing, né en 1395, décédé après 18 juillet 1477. Marié le 3 août 1420 avec Jeanne-Marguerite de Lestrange, née en 1400,
décédée après 26 mai 1486, fille de Guillaume, seigneur de Lestrange ca 1365-/1441 et Algaye de Tinières. [Note 2 047a].

a.

Guillaume, seigneur d'Enval et de Lugarde, né vers 1397, décédé, chambellan de Charles VII, bailli de Nîmes. Marié après 1430 avec Jeanne de
Pourprières, dame de Lugarde et de Vernines, née vers 1419, décédée, fille de Milon de Propières et Béatrix de Murat. [Note 2 047b].

b.

Barrane. Voir 1023.c.
Marguerite. Mariée en 1401 avec Arnaud de Carmaing, vicomte de Caraman, baron de Launac, fils de Arnaud de Carmaing, vicomte de
Caraman ca 1320 (voir 8058) et Rosine d'Albret ca 1335. [Note 2 047d].

d.

Florie. Mariée en 1420 avec Aymeric d'Aurillac, fils de Aymeric d'Aurillac et Marie de Tinières. [Note 2 047e].e.
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2 944 Nn de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon, baron de Montpaon. Parents: 5888 et 5889. [Note 2 944].

... marié vers 1365 avec...

2 945 Ne N. [Note 2 945].

... dont:

Guillaume. Voir 1472.a.

2 948 Jacques de Nogaret. [Note 2 948].

... marié avec...

2 949 Vitale de Garrigues. Parents: 5898 et 5899. [Note 2 949].

... dont:

Bertrand, né en 1405, décédé en 1435, Toulouse (31) (à l'âge de 30 ans). Voir 1474.a.
Pierre, seigneur de Graniagues et de Roqueferrière. Marié avec Marie de Garrigues. [Note 2 949b].b.

2 950 Guinot de Bonnafous, seigneur de Coudols. Parents: 5900 et 5901. [Note 2 950].

... marié avec...

2 951 Ne N. [Note 2 951].

... dont:

Jean. Marié avec Ne N. [Note 2 951a].a.
Indie. Voir 1475.b.

2 964 Salomon de Monestiès. Parents: 5928 et 5929. [Note 2 964].

... marié vers 1350 avec...

2 965 Ne N. [Note 2 965].

... dont:

Pierre-Bernard. Voir 1482.a.
Guillaume. Marié vers 1380 avec Ne de Sainte-Gemme ?. [Note 2 965b].b.
Gauside. Mariée en 1390 avec Begon d'Albin, fils de Bertrand du Mas et Anne d'Albin ca 1345. [Note 2 965c].c.
Helips. Mariée vers 1385 avec Jean de Gourdon-Saint-Cirq, fils de Jean Ier de Gourdon-Saint-Cirq ca 1320-ca 1390 et Yolande de Penne.
[Note 2 965d].

d.

2 966 Pons de Calmont. Parents: 5932 et 5933. [Note 2 966].

... marié vers 1350 avec...

2 967 Mabilie du Pont. Parents: 5934 et 5935. [Note 2 967].

... dont:

Bérenger. Marié vers 1395 avec Anne N. [Note 2 967a].a.
Jean. [Note 2 967b].b.
Antoine. Marié avec Ne N. Marié avec Ne Barrieyras. [Note 2 967c].c.
Beatrix. Voir 1483.d.

2 968: voir 804.

2 969 Finemande des Prez. Parents: 5938 et 5939. [Note 2 969].

... dont:

Pelfort, décédé en 1372.a.
Guillaume, né vers 1350, décédé le 14 août 1427 julien (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 1484.b.
Anne. Mariée en 1362 avec Jean de Lafon, seigneur de Féneyrols, fils de Guillalmon de Lafon, seigneur de Durfort et Hélips de Castelnau.
[Note 2 969c].

c.

Jeanne. Mariée avec Jean Jourdain de Montlaur. [Note 2 969d].d.

... dont 804-(X2):

Isabelle, née en 1355, décédée. Voir 1755.a.
Jeanne, née en 1360, décédée. Mariée le 24 novembre 1388 avec Roger de Comminges, vicomte de Bruniquel, fils de Raymond-Roger de
Comminges, vicomte de Couserans ca 1295-/1359 (voir 7024) et Eleonore de Pallars. [Note 2 969-2b].

b.

Pierre-Raymond, né vers 1360, Campagnac (81), décédé avant 1421, Mézens (81). Voir 402.c.
Jeanne. Mariée vers 1380 avec Hugues de Cardaillac, né vers 1364, décédé, fils de Bertrand de Cardaillac, seigneur de Combaron 1335-1395
et Cécile de Luzech ca 1348. [Note 2 969-2d].

d.
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Finemande. Mariée vers 1390 avec Guillaume de Rozet, fils de Pierre, seigneur de Rozet et Marguerite Trousseau. [Note 2 969-2e].e.

2 970 Frotard Peyre de Brens. [Note 2 970].

... marié vers 1340 avec...

2 971 Comtesse de Gourdon, née vers 1325, décédée. Parents: 5942 et 5943. [Note 2 971].

... dont:

Nn Peyre. Marié vers 1373 avec Jacqueline de Bruyères, fille de Philippe de Bruyères, baron de Chalabre (voir 3894) et Marguerite de
Capendu. [Note 2 971a].

a.

Indie. Voir 3895.b.
Isabeau, née vers 1360, décédée. Voir 1485.c.

2 976 Bertrand de Sigald. Parents: 5952 et 5953. [Note 2 976].

... marié vers 1335 avec...

2 977 Ne N. [Note 2 977].

... dont:

Brenguier. Voir 1488.a.

2 978 Pierre d'Arnaud. Parents: 5956 et 5957. [Note 2 978].

... marié vers 1345 avec...

2 979 Ne N. [Note 2 979].

... dont:

Tibors. Voir 1489.a.

3 072 Raimond de Saint-Paul. [Note 3 072].

... marié vers 1310 avec...

3 073 Ne N. [Note 3 073].

... dont:

Astorg. Voir 1536.a.
Lombarde. Mariée le 19 janvier 1340 avec Sifred de Thury, vicomte de Paulin, décédé après 1360, fils de Aimery de Thury et Sibile de Lautrec-
Venès. [Note 3 073b].

b.

3 080 Jean, seigneur de Montvallat. Parents: 6160 et 6161. [Note 3 080].

... marié vers 1325 avec...

3 081 Irlande de La Tour, dame de La Tourrée. [Note 3 081].

... dont:

Guillaume, décédé en 1380. Voir 1540.a.

3 088 Pierre de Galand, seigneur de Senaux. [Note 3 088].

... marié vers 1345 avec...

3 089 Ne N. [Note 3 089].

... dont:

Brenguier. Voir 1544.a.
Jacquette. Mariée vers 1365 avec Guibert del Salès. [Note 3 089b].b.

3 096: voir 946.

3 097 Miramas d'Astorg. Parents: 6194 et 6195.

... dont:

Aymeric. Voir 1548.a.

... dont 946-(X2):

Delphine. Voir 473.a.

3 098 Brenguier de Sigald. Parents: 6196 et 6197. [Note 3 098].

... marié vers 1380 avec...
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3 099 Marquèse de Capluc. Parents: 6198 et 6199. [Note 3 099].

... dont:

Florence. Voir 1549.a.

3 104 Jean des Guilhots, notaire de Sénégas (81). [Note 3 104].

... marié vers 1330 avec...

3 105 Ne N. [Note 3 105].

... dont:

Pierre. Voir 1552.a.
Bérenger, archevêque d'Auch (1410-1424). [Note 3 105b].b.

3 106 Bernard Taillefer. [Note 3 106].

... marié vers 1340 avec...

3 107 Béatrix Frotier. [Note 3 107].

... dont:

Béranger.a.
Pierre.b.
Brunissende. Voir 1553.c.

3 136 Briand Adhémar de Monteil, né vers 1240, décédé avant 1293. Parents: 6272 et 6273. [Note 3 136].

... marié vers 1265 avec...

3 137 Ne de Clansayes, née vers 1245, décédée. [Note 3 137].

... dont:

Briande, née vers 1270, décédée. Voir 3225.a.
Adhémar, né vers 1270. Voir 1568.b.

3 144 Guillaume de La Barrière, seigneur de Castelnau-Peyralès. Parents: 6288 et 6289. [Note 3 144].

... marié vers 1317 avec...

3 145 Arjague d'Arjac. Parents: 6290 et 6291. [Note 3 145].

... dont:

Nn de Barrière. Marié avec Ne N. [Note 3 145a].a.
Guillaume. Voir 1572.b.
Pierre, décédé le 13 juin 1383, Avignon (Vaucluse), inhumé, église Ste Marie de Domps, Avignon (Vaucluse) , évêque de Léon (1360), de Toul
(1361), de Mirepoix (1363), d'Autun (1377), cardinal (1378). [Note 3 145c].

c.

Ricarde. Mariée vers 1345 avec Pons de La Valette, seigneur de Floirac, chevalier. [Note 3 145d].d.

3 148 Nn de Peyre de Servières.

... marié avec...

3 149 Ne N.

... dont:

Gaillard. Voir 1574.a.
Helix. Mariée vers 1375 avec Guillaume d'Arpajon, fils de Hugues d'Arpajon (voir 3556) et Hélène de Toulouse-Lautrec 1305 (voir 3557).
[Note 3 149b].

b.

Ne. Voir 1777.c.

3 150 Bertrand de Castelpers, décédé avant 1352. Parents: 6300 et 6301. [Note 3 150].

... marié vers 1340 avec...

3 151 Marguerite du Breuil. Parents: 6302 et 6303. [Note 3 151]. Mariée (2) en 1352 avec Alzias de Séverac, seigneur de Beaucaire, décédé
après 13 mai 1370, fils de Déodat, baron de Séverac +1330/ (voir 7704) et Jeanne de Narbonne (voir 7705).

... dont:

Béranger, alias Menou. Voir 1776.a.
Bertrande. Voir 1575.b.
Grezens. Mariée vers 1365 avec Jean des Prez, seigneur de Montpezat, fils de Raymond Arnaud des Prez, seigneur de Montpezat +1369 (voir
5938) et Anglése d'Aure (voir 5939). [Note 3 151c].

c.

3 156 Hugues de Tourlong. [Note 3 156].
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... marié vers 1360 avec...

3 157 Judith de La Valette-Parisot. Parents: 6314 et 6315. [Note 3 157].

... dont:

Raymond. Voir 1578.a.

3 200 Bernard Astorg. Parents: 6400 et 6401. [Note 3 200].

... marié avec...

3 201 Ne N. [Note 3 201].

... dont:

Pierre d'Astorg, né vers 1210, décédé. Voir 1600.a.

3 216 Pelfort, seigneur de Rabastens, de Mézens et de Cahuzac, né en 1215, décédé en 1287 (à l'âge de 72 ans), damoiseau. Parents: 6432 et 6433. [Note
3 216].

... marié vers 1255 avec...

3 217 Ne N. [Note 3 217].

... dont:

Pierre Raymond, né en 1265 julien, décédé en 1315 julien (à l'âge de 50 ans). Voir 1608.a.
Pelfort, né, château de Saint-Juéry (12), décédé vers 1322, abbé de Lombez en 1310 et diacre de l’église de Toulouse, évêque de Pamiers en 1312,
Cardinal en 1320. Marié avec x x. [Note 3 217b].

b.

Nn. Marié vers 1315 avec Agnès de Rabastens. [Note 3 217c].c.
Ne. Mariée avec Nn Durand de Saint-Jean. [Note 3 217d].d.

3 224 Bernard de L'Isle-Jourdain, né vers 1260, décédé vers 1320 (à l'âge de peut-être 60 ans), baron. Parents: 6448 et 6449. [Note 3 224].

... marié vers 1295 avec...

3 225 Briande Adhémar de Monteil, née vers 1270, décédée. Parents: 6450 et 6451. [Note 3 225].

... dont:

Hugues, né vers 1300, décédé avant 1337. Voir 1612.a.

3 226 Arnaud Guilhem de Mauléon. Parents: 6452 et 6453. [Note 3 226].

... marié avec...

3 227 Ne N. [Note 3 227].

... dont:

Mascarose. Voir 1613.a.

3 232 Olivier, vicomte de Montclar, né vers 1275, décédé après 1335. Parents: 6464 et 6465.

... marié vers 1295 avec...

3 233 Ne N.

... dont:

Arnaud, né vers 1295, décédé en 1363 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 1616.a.
Aigline. Voir 7781.b.

3 234 Bertrand de Cardaillac, baron de Bioule, de Cardaillac, de Saint Cirq La Popie, de Concots, d'Aujols, de Bach, de Vostes et de Cabrerets, né
vers 1275, décédé le 5 septembre 1336, Château de Bioule (82), inhumé le 12 septembre 1336, Château de Bioule (82) (à l'âge de peut-être 61 ans),
premier Maître et chef du Parlement de Paris. Parents: 6468 et 6469. [Note 3 234].

... marié vers 1300 avec...

3 235 Ermengarde de Toulouse-Lautrec, née vers 1285, décédée. Parents: 6470 et 6471. [Note 3 235].

... dont:

Philippe. Mariée vers 1320 avec Guillaume Amalvin de Luzech, fils de Izarn de Luzech et Comtesse de Crayssac. [Note 3 235a].a.
Décane, née vers 1305, décédée. Voir 1617.b.
Hugues, baron de Foissac et de Brengues, co-seigneur de Cardaillac, seigneur de Combaron, de Bioule et de Saint-Cirq-Lapopie, né vers 1307,
décédé en 1395, Saint-Antonin-Noble-Val (Tarn-et-Garonne) (à l'âge de peut-être 88 ans). Marié en 1319 avec Isabelle de La Vie de Villemur, née
vers 1307, décédée, fille de Pierre de La Vie de Villemur, vicomte de Calvignac ca 1280-1337 (voir 7710) et Eustachie de Beaumarchais ca
1280 (voir 7711). [Note 3 235c].

c.

Eléonore, née vers 1315, décédée. Mariée vers 1335 avec André, seigneur de Budos, né vers 1300, décédé après 3 février 1362, fils de Raymond
Guillaume, seigneur de Budos ca 1270-1323/ et Clarmonde de La Mothe +ca 1312. [Note 3 235d].

d.

Ascendents de Moïse Pujol

50



3 236 Raymond Ysalguier, décédé en 1337, changeur, capitoul de Toulouse 1295 et 1320. [Note 3 236].

... marié avec...

3 237 Madone Rique N. [Note 3 237].

... dont:

Pons. Voir 1618.a.
Bernard-Raymond. Marié en 1328 avec Mercende du Falgar, née vers 1312, fille de Arnaud du Falgar, seigneur de Labastide 1280 et Ne N.
[Note 3 237b].

b.

3 240 Bernard, baron de Cazillac. Parents: 6480 et 6481. [Note 3 240].

... marié avec...

3 241 Hélène de Montal. Parents: 6482 et 6483. [Note 3 241]. Mariée (1) avec Hugues de Carbonnières.

... dont:

Olivier, décédé en 1366. Voir 1620.a.
Cécile. Voir 4025.b.

3 242 Aymar d'Aigrefeuille, baron de Gramat, seigneur des Chabannes, né en 1325, La Font (19, Corrèze), décédé en 1382 (à l'âge de 57 ans), maréchal
de la Curie Romaine. Parents: 6484 et 6485. [Note 3 242].

... marié en 1350 avec...

3 243 Aigline de Montal, née vers 1320, décédée. Parents: 6486 et 6487. [Note 3 243].

... dont:

Jean, baron de Gramat, décédé en 1373. Marié en 1366 avec Anne de Tarride, fille de Bertrand de Tarride, baron de Gramat et Alazie de
Castelnau-Gramat. [Note 3 243a].

a.

Aymard.b.
Guillaume, alias Guillaume le Jeune, alias le cardinal de Saint-Étienne, né en 1339, La Font (19, Corrèze), décédé le 13 janvier 1401, Avignon
(84, Vaucluse) (à l'âge de 62 ans), camerlingue de la Sainte Église romaine, Légat du pape. [Note 3 243c].

c.

Marguerite. Mariée avec Jean de Faugères, fils de Guigues de Faugères et x x. [Note 3 243d].d.
Florence. Voir 1621.e.
Marie, décédée après 13 mars 1384. Mariée avec Raymond de Laudun, seigneur de Codolet, né avant 1354, décédé après 31 mars 1394, fils de
Raymond de Laudun, seigneur de Codolet +ca 1375 et Maragde de Châteauneuf-Randon +1386/. [Note 3 243f].

f.

Hugues.g.
Martial.h.
Douce, née vers 1350, décédée. Mariée vers 1375 avec Béraud de Faudoas, né vers 1335, décédé après 1384, fils de Béraud, baron de Faudoas
+1372/1373 et Agnès de Rabastens 1315. [Note 3 243i].

i.

Hélène, née vers 1350, décédée. Mariée en 1372 avec Jean de Maulmont, seigneur de Fromental, fils de Bertrand, co-seigneur de Maulmont et
Maurine de Saint-Martial. [Note 3 243j].

j.

3 248 Guillaume de Voisins, seigneur de Confolens et de Limoux, lieutenant sénéchal de Carcassonne. Parents: 6496 et 6497. [Note 3 248]. Marié (1)
avec Alissende N.

... marié vers 1275 avec...

3 249 Gausserande de Narbonne, née vers 1255, décédée. Parents: 6498 et 6499. [Note 3 249].

... dont:

Pierre, né vers 1275, Bram, Aude, décédé avant 1315. Voir 7008.a.
Guillaume. Voir 1624.b.
Amalric. Marié avec Raffine de La Jugie, fille de Jacques de La Jugie (voir 6956) et Ne N (voir 6957). [Note 3 249c].c.
Cécile. Voir 3253.d.
Anne Philippe. Mariée vers 1308 avec Gisbert de Thémines, fils de Gisbert de Thémines ca 1260-1323 et Jeanne de Pons 1270-1315. [Note
3 249e].

e.

Marguerite. Mariée en 1317 avec Géraud de Manas, né vers 1305, décédé après 1331, fils de Sans-Garcie de Manas et Isabelle de Buzet. [Note
3 249f].

f.

Gaucerande. Voir 11877.g.

... dont 3248-(X1):

Alissende. Mariée avec Raymond Gaufried de Castellane, seigneur de Fos, décédé après 1307, fils de Boniface de Castellane, seigneur de
Salernes +1278/ et Sibylle, Dame de Fos. [Note 3 249-1a].

a.

3 250 Guillaume de La Barrière. Parents: 6500 et 6501. [Note 3 250].

... marié vers 1290 avec...

3 251 Hélène de Séverac. Parents: 6502 et 6503. [Note 3 251].

... dont:

Guillaume. Voir 3144.a.
Gaillarde. Mariée après 1297 avec Pierre de Solages, fils de Adhémar de Solages et Ricarde d'Aiglise. [Note 3 251b].b.
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Hélène. Voir 1625.c.
Yolande. Mariée vers 1320 avec Olivier de Penne, fils de Bernard de Penne (voir 15388) et Marguerite de Gourdon (voir 15389). [Note
3 251d].

d.

3 252 Lambert de Thury. Parents: 6504 et 6505. [Note 3 252].

... marié vers 1300 avec...

3 253 Cécile de Voisins. Parents: 6506 et 6507. [Note 3 253].

... dont:

Aimery. Marié avec Sibile de Lautrec-Venès. [Note 3 253a].a.
Amalric. Voir 1626.b.
Béatrix, née vers 1300, décédée. Voir 3505.c.

3 254 Raymond de Durban. Parents: 6508 et 6509. [Note 3 254].

... marié vers 1310 avec...

3 255 Ne N.

... dont:

Raymonde. Voir 1627.a.

3 256 Géraud de Voisins. Parents: 6512 et 6513. [Note 3 256].

... marié avec...

3 257 Ne N.

... dont:

Jean, né vers 1330, décédé après 1393. Voir 1628.a.

3 258 Gaston de Lévis, seigneur de Léran, décédé en 1347. Parents: 6516 et 6517. [Note 3 258].

... marié en 1336 avec...

3 259 Aliénor de Sully, née vers 1300, décédée le 24 janvier 1345 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 6518 et 6519. [Note 3 259]. Mariée (1)
le 15 mars 1325 avec Guillaume de Linières, vicomte de Méréville(91), décédé avant 1326, fils de Jean de Linières, seigneur de Lignières +1338 (voir
14318) et Florie de Jarez, dame de Rochetaillée (voir 14319). Mariée (2) vers 1326 avec Vivien, seigneur de Barbezieux, décédé avant 1334, fils de
Ithier, seigneur de Barbezieux +/1307 et Ne d'Archiac.

... dont:

Jeanne, née après 1336, décédée. Voir 1629.a.
Gaston, seigneur de Léran, décédé après 13 mars 1383. Marié le 31 mars 1362 avec Jeanne de Rochefort, décédée après 8 septembre 1404, fille
de Bernard de Rochefort, seigneur de Saillans et Catherine Bompar de Lastic. [Note 3 259b].

b.

Constance, née vers 1345, décédée après 1408. Mariée le 17 juin 1371 avec Amalric de Narbonne, né vers 1340, décédé après 1408, fils de
Amalric de Narbonne, seigneur de Talairan ca 1310-1361/ (voir 14060) et Marcibilie d'Arpajon ca 1318-/1346 (voir 14061). [Note 3 259c].

c.

... dont 3259-(X2):

Ithier, seigneur de Barbezieux, décédé vers 26 septembre 1345. [Note 3 259-2a].a.
Marguerite. Mariée avant 12 février 1345 avec Aymery, seigneur de La Rochefoucauld, né après 1309, décédé le 16 septembre 1362, fils de Guy,
seigneur de La Rochefoucauld 1280/-ca 1344 et Agnès de Culant ca 1285. [Note 3 259-2b].

b.

Henri, seigneur de Barbezieux, décédé vers 1376. [Note 3 259-2c].c.
Audoin, seigneur de Barbezieux, décédé après 9 juin 1379. [Note 3 259-2d].d.

3 260 Thomas de Bruyères, baron de Chalabre. Parents: 6520 et 6521. [Note 3 260].

... marié en 1310 avec...

3 261 Isabelle de Melun. Parents: 6522 et 6523. [Note 3 261].

... dont:

Thomas. Voir 1630.a.
Philippe. Voir 3894.b.
Jeanne. Mariée le 23 mai 1342 avec Guy de Clermont, seigneur d'Offemont (25 mai 1352 - 14 août 1352), seigneur de Mello, né vers 1326, tué
le 14 août 1352, Moron-en-Bretagne (à l'âge de peut-être 26 ans), fils de Jean de Clermont, seigneur d'Offemont ca 1288-1352 et Marguerite,
dame de Mello +. Mariée avec Jean de Rouvroy, seigneur de Saint-Simon, décédé avant 1392, fils de Mathieu le Borgne de Rouvroy, seigneur
de Saint-Simon +1389 et Marguerite, dame de Saint-Simon. [Note 3 261c].

c.

Marie. Mariée avec Robert Le Berseur, seigneur de La Ronche, décédé, Paris (75), fils de Colas Le Berseur, écuyer et Marguerite de
Chantelou. [Note 3 261d].

d.

3 262 Jean de Varennes. Parents: 6524 et 6525. [Note 3 262].

... marié en 1292 avec...
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3 263 Jeanne de Picquigny, née vers 1280, décédée. Parents: 6526 et 6527. [Note 3 263].

... dont:

Jean. Marié avec x x. [Note 3 263a].a.
Béatrice, née vers 1320, décédée. Voir 1631.b.

3 312 Pierre Séguier. Parents: 6624 et 6625. [Note 3 312].

... marié en 1395 avec...

3 313 Louise de Narbonne. [Note 3 313].

... dont:

Armand. Voir 1656.a.

3 320 Jean de Couteiller. Parents: 6640 et 6641. [Note 3 320].

... marié en 1397 avec...

3 321 Gersende Arnaud. Parents: 6642 et 6643. [Note 3 321].

... dont:

Charles. Voir 1660.a.

3 322 Pierre d'Auriac.

... marié avec...

3 323 x x.

... dont:

Raymonde, dame de Villeseque, décédée après 1482. Mariée en 1431 avec Edouard de Pompadour, décédé avant 1482, fils de Jean Hélie,
vicomte de Pompadour ca 1355-/1424 et Alix de Cosnac ca 1375. [Note 3 323a].

a.

Flore. Voir 1661.b.

3 472 Guibert de Luzençon. Parents: 6944 et 6945. [Note 3 472].

... marié vers 1310 avec...

3 473 Ne N. [Note 3 473].

... dont:

Brenguier. Voir 1736.a.

3 474 Bernard de Lévezou, alias Bernard III. Parents: 6948 et 6949. [Note 3 474].

... marié vers 1315 avec...

3 475 Wassadelle de Séverac. Parents: 6950 et 6951. [Note 3 475].

... dont:

Jean. Marié en 1342 avec Bachelis de Montlaur, fille de Pons de Montlaur et Bérengère de Sabran. [Note 3 475a].a.
Raymond. [Note 3 475b].b.
Pons.c.
Dieudonné.d.
Guillaume.e.
Beghon.f.
Germaine.g.
Jeanne. Voir 1737.h.

3 476 Guillaume de Puydeval. [Note 3 476].

... marié avec...

3 477 Marguerite de Rajaud. Parents: 6954 et 6955. [Note 3 477].

... dont:

Guy Aimoin, né vers 1325, décédé. Voir 1738.a.

3 478 Jacques de La Jugie. Parents: 6956 et 6957. [Note 3 478].

... marié en 1313 avec...

3 479 Guillemette Rogier. Parents: 6958 et 6959. [Note 3 479].

... dont:
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Nicolas, baron de Rieux, né en 1315, hameau de la Jugie, dans la paroisse d’Eyrein, près de Rosiers-d’Égletons (19), décédé en 1376 (à l'âge de 61
ans). Marié vers 1335 avec Delphine de Châteauneuf, décédée en 1368. Marié en 1368 avec Eléonore de Lévis, née en 1344, décédée en 1374 (à
l'âge de 30 ans), fille de Jean de Lévis, seigneur de Mirepoix 1297/1298-1369 et Aliénor de Montaut ca 1320. [Note 3 479a].

a.

Guillaume, alias le cardinal Guillermus, décédé le 28 avril 1374, Avignon (84), chanoine et archidiacre de Paris, cardinal le 20 septembre 1342,
légat de Castille. [Note 3 479b].

b.

Hugues, décédé le 13 juillet 1371, Avignon (84). [Note 3 479c].c.
Pierre, alias le cardinal de Narbonne, né en 1319, La Jugie, dans la paroisse d’Eyrein, décédé le 2 novembre 1376, Narbonne (11), inhumé,
cathédrale Saint-Just et Saint-Pasteur, Narbonne (11) (à l'âge de 57 ans), archevêque de Saragosse, Narbonne et Rouen, cardinal de Sainte-Marie in
Cosmedin, abbé de Saint-Jean-d'Angély, abbé de Lagrasse. [Note 3 479d].

d.

Hélise, née vers 1325, décédée. Voir 1739.e.
Ne. Mariée avec Nn de Durfort. [Note 3 479f].f.

3 480 Vézian de Vezins. Parents: 6960 et 6961. [Note 3 480].

... marié vers 1325 avec...

3 481 Ne N. [Note 3 481].

... dont:

Vezian. Voir 1740.a.

3 484 Guillaume de Mostuéjouls, seigneur de Liaucous, né vers 1310, Mostuejouls (12), décédé après 16 décembre 1363. Parents: 6968 et 6969. [Note
3 484].

... marié avec...

3 485 Ne N. [Note 3 485].

... dont:

Bertrand, décédé avant 18 mars 1355. [Note 3 485a].a.
Gui, né vers 1340, Mostuejouls (12), décédé en 1395 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 1742.b.
Maralde. Mariée avec Guillaume de Benne. [Note 3 485c].c.
Alde.d.
Alamande.e.

3 488: voir 1 824.

3 489: voir 1 825.

3 490 Bernard de Capdenac, né vers 1290, décédé après 1338. Parents: 6980 et 6981. [Note 3 490].

... marié avec...

3 491 Ne N. [Note 3 491].

... dont:

Adhémare, née vers 1320. Voir 1745.a.

3 496 Arnaud de Barasc, seigneur de Béduer. Parents: 6992 et 6993. [Note 3 496].

... marié vers 1310 avec...

3 497 Isabelle de Châteauneuf. [Note 3 497].

... dont:

Arnaud. Voir 1748.a.
Pierre. Marié vers 1360 avec Ne N. [Note 3 497b].b.

3 498 Bertrand de Cardaillac. Parents: 6996 et 6997. [Note 3 498].

... marié en 1313 avec...

3 499 Fine de Montal. Parents: 6998 et 6999. [Note 3 499].

... dont:

Bertrand. Marié avec Dauphine d'Aurillac. [Note 3 499a].a.
Marguerite. Voir 1749.b.
Bertrande. Mariée vers 1335 avec Aymeric de Gourdon-Saint-Cirq, fils de Bertrand de Gourdon-Saint-Cirq, seigneur de La Roque-des-Arcs ca
1281-/1333 (voir 8002) et Sobirane de Cardaillac 1287/ (voir 8003). [Note 3 499c].

c.

Sibylle, décédée après 27 juillet 1375. Mariée avec Guillaume, seigneur de Mostuéjouls, de Pinet et de Saint-Rome du Tarn, co-seigneur de
Vébron, décédé avant 27 juillet 1375, fils de Raymond, seigneur de Mostuéjouls et Bérengère de Saint-Martial. [Note 3 499d].

d.

3 502: voir 1 826.

3 503: voir 1 827.

3 504 Amalric de Voisins, seigneur de Confolens, né vers 1310, décédé après 1346, lieutenant du sénéchal de Carcassonne en 1345. Parents: 7008 et
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7009. [Note 3 504].

... marié vers 1330 avec...

3 505 Béatrix de Thury, née vers 1300, décédée. Parents: 7010 et 7011. [Note 3 505]. Mariée (1) avec Eustache de Lévis, décédé en 1327, fils de Guy
de Lévis, seigneur de Mirepoix /1264-1299 (voir 13032) et Isabelle de Montmorency, dame de Marly +1292 (voir 13033).

... dont:

Guillaume, né vers 1340, décédé après 1380. Voir 1752.a.
Pierre. [Note 3 505b].b.
Beatrix. Voir 7029.c.
Gausserande. Mariée vers 1360 avec Pierre-Raymond de Montbrun, seigneur de Gaïx, fils de Jean de Montbrun et Ne N. [Note 3 505d].d.

... dont 3505-(X1):

Isabelle, dame de Sessac. Mariée avec Bertrand de L'Isle-Jourdain, décédé en 1348, fils de Bernard Jourdain, seigneur de L'Isle-Jourdain
+1340 (voir 32234) et Marguerite de Foix +/1324 (voir 32235). [Note 3 505-1a].

a.

3 506 Philippe de Lévis, vicomte de Lautrec, décédé après 1er octobre 1346. Parents: 7012 et 7013. [Note 3 506]. Marié (1) le 10 septembre 1329 avec
Eléonore d'Apchier, née vers 1310, décédée le 18 août 1330 (à l'âge de peut-être 20 ans), fille de Guérin de Châteauneuf, baron d'Apchier et
Jausserande de Narbonne.

... marié en 1336 avec...

3 507 Jaujague de La Roche-en-Régnier. Parents: 7014 et 7015. [Note 3 507].

... dont:

Guigues, seigneur de La Roche-en-Renier, décédé après 25 avril 1366. Marié avec Laure de La Barthe, fille de Géraud, vicomte de La Barthe +
et Brunissende de Toulouse-Lautrec. [Note 3 507a].

a.

Dauphine, née vers 1345, décédée. Voir 1753.b.

3 508 Odon de Montaut. Parents: 7016 et 7017. [Note 3 508].

... marié le 3 juin 1334 avec...

3 509 Marquese de Pouy. [Note 3 509].

... dont:

Odon, né en 1345, décédé. Voir 1754.a.

3 510: voir 804.

3 511: voir 805.

3 512 Raymond Roger de Comminges, vicomte de Couserans, né vers 1335, décédé en 1392 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 7024 et 7025. [Note
3 512].

... marié le 18 avril 1359, Toulouse, 31, avec...

3 513 Isabeau Trousseau, décédée en décembre 1395. Parents: 7026 et 7027. [Note 3 513].

... dont:

Raymond-Roger, vicomte de Couserans, né vers 1360, décédé en 1427 (à l'âge de peut-être 67 ans). Marié en 1390 avec Mathe d'Astarac, fille de
Jean, comte d'Astarac et Mascarose de La Barthe. Marié vers 1400 avec Yolande Folch de Cardona, fille de Hugo Folch, conde de Cardona
ca 1330-1400 et Beatriz de Luna. Marié vers 1410 avec Eleonore de Bellera, fille de Arnau Guilhem de Bellera et Ne de Cervellón. Marié
en 1425 avec Jeanne de L'Isle-Jourdain, fille de Jean de L'Isle-Jourdain et Isabelle de Lévis. [Note 3 513a].

a.

Arnaud Roger, né vers 1375, décédé vers 1440 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 1756.b.
Philippe. Mariée avec Jean, comte d'Astarac, fils de Centulle IV d'Astarac et Mathe d'Armagnac. [Note 3 513c].c.
Marguerite. Mariée vers 1400 avec Raymond de Caussade, fils de Raymond de Caussade et Dauphine de Roquefeuil. [Note 3 513d].d.

3 514 Bertrand de Penne, co-seigneur de Cestayrols, né vers 1360, décédé avant 1412. Parents: 7028 et 7029. [Note 3 514].

... marié en 1381 avec...

3 515 Marcibilie de Narbonne, née vers 1365, décédée après 1412. Parents: 7030 et 7031. [Note 3 515].

... dont:

Cécile, née vers 1385. Voir 1757.a.
Catherine. Mariée le 11 juin 1407 avec Bernard Amiel de Villemur. [Note 3 515b].b.

3 520 Durand de Lentilhac. Parents: 7040 et 7041. [Note 3 520].

... marié vers 1310 avec...

3 521 Ne de Castelnaud. Parents: 7042 et 7043. [Note 3 521].

... dont:
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x x. Voir 1760.a.
x x. Mariée avec x x.b.

3 524 Rigal des Ondes. Parents: 7048 et 7049. [Note 3 524].

... marié vers 1320 avec...

3 525 Ne N. [Note 3 525].

... dont:

Olric. Voir 1762.a.

3 528 Pierre Rolland. Parents: 7056 et 7057. [Note 3 528].

... marié en 1354 avec...

3 529 Gaillarde N. Parents: 7058 et 7059. [Note 3 529].

... dont:

Amalric. Voir 1764.a.

3 532 Nn de Marcenac. Parents: 7064 et 7065. [Note 3 532].

... marié avec...

3 533 x x.

... dont:

Marquès. Voir 1766.a.

3 534 Hugues de La Roque-Bouillac. Parents: 7068 et 7069.

... marié vers 1360 avec...

3 535 Raymonde de Ferrières.

... dont:

x x. Marié vers 1385 avec Isabeau d'Arman.a.
x x. Voir 1767.b.
x x. Mariée avec x x.c.

3 552: voir 3 150.

3 553: voir 3 151.

3 554: voir 3 148.

3 555: voir 3 149.

3 556 Hugues d'Arpajon. Parents: 7112 et 7113. [Note 3 556]. Marié (2) avec Catherine de Penne, décédée en 1350, fille de Olivier de Penne (voir
7694) et Gaillarde de Gourdon (voir 7695).

... marié vers 1330 avec...

3 557 Hélène de Toulouse-Lautrec, née en 1305, décédée. Parents: 7114 et 7115. [Note 3 557].

... dont:

Berenguier. Voir 1778.a.
Guillaume. Marié vers 1375 avec Helix de Peyre de Servières, fille de Nn de Peyre de Servières (voir 3148) et Ne N (voir 3149). [Note 3 557b].b.

3 558 Arnaud, seigneur de Roquefeuil, de Poujet, de Saint-Bauzile et de Vendemian, né vers 1300, décédé en 1361 (à l'âge de peut-être 61 ans), comptor
de Nant (12), Ambassadeur. Parents: 7116 et 7117. [Note 3 558].

... marié en 1316 avec...

3 559 Jacquette de Combret. Parents: 7118 et 7119. [Note 3 559].

... dont:

Catherine. Voir 2017.a.
Delphine. Voir 1779.b.
Arnaud, né vers 1325, décédé entre 1400 et 1402. Voir 1922.c.

3 560 Pierre de Panat, seigneur de Peyrebrune. Parents: 7120 et 7121. [Note 3 560].

... marié avec...

3 561 Marguerite d'Estaing, décédée en 1396. Parents: 7122 et 7123. [Note 3 561].
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... dont:

Pierre. Voir 1780.a.

3 562 Déodat de Caylus, né vers 1280, décédé. Parents: 7124 et 7125. [Note 3 562].

... marié en 1323 avec...

3 563 Alasie de Guilhem, décédée. Parents: 7126 et 7127. [Note 3 563].

... dont:

Déodat, né après 1323. Voir 1784.a.
Maralde, née en 1324, décédée. Voir 3893.b.
Flore, née vers 1325. Mariée en 1346 avec Randon, baron de Joyeuse, né vers 1313, décédé après 1363, fils de Bernard de Châteauneuf-
Randon, baron de Joyeuse et Alix de Peyre.

c.

Helips. Voir 1781.d.

3 564 Pierre de Las Cases. Parents: 7128 et 7129. [Note 3 564]. Marié (1) avec Richarde de Séverac, née en 1295, décédée, fille de Guy, baron de
Séverac 1274-1318 et Béatrix de Béziers.

... marié vers 1330 avec...

3 565 Raimbaude N. [Note 3 565].

... dont:

Pierre, décédé en 1371. Voir 1782.a.
Bertrand. Marié avec Ne N. [Note 3 565b].b.

... dont 3564-(X1):

Esclarmonde, née vers 1321, décédée en 1329 (à l'âge de peut-être 8 ans). [Note 3 565-1a].a.

3 566 Guillaume de Cournon. [Note 3 566].

... marié avec...

3 567 x x.

... dont:

Miracle. Voir 1783.a.

3 568: voir 3 562.

3 569: voir 3 563.

3 570 Hugues IV, seigneur de Castelnau (1315-1356), baron de Calmont d'Olt, né en 1294, tué le 19 septembre 1356, Poitiers (86) (à l'âge de 62 ans).
Parents: 7140 et 7141. [Note 3 570]. Marié (1) avant 1316 avec Aigline Duèze, née vers 1295, décédée en 1323 (à l'âge de peut-être 28 ans), fille de
Pierre Duèze, seigneur de Saint-Félix ca 1255-1326 (voir 32232) et Béraude d'Artaud (voir 32233).

... marié après 1323 avec...

3 571 Maralde de Canillac, née vers 1295. Parents: 7142 et 7143. [Note 3 571].

... dont:

Adalasie. Voir 8059.a.
Bégon, décédé le 10 septembre 1388, ecclésiastique. [Note 3 571b].b.
Jean, décédé en 1395. Voir 3582.c.
Hélène, née vers 1325, décédée. Voir 1785.d.
Baranne, née vers 1330, décédée. Voir 4093.e.

... dont 3570-(X1):

Gaillarde. Mariée vers 1360 avec Jean Hunaud, co-seigneur de Lanta, fils de Guiraud Hunaud de Lanta et Géraude de Bordes. [Note
3 571-1a].

a.

3 572 Bérenger de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève, né vers 1325. Parents: 7144 et 7145. [Note 3 572].

... marié avec...

3 573 Ne N.

... dont:

Déodat de Clermont-Lodève, né vers 1350, décédé après 18 juillet 1404. Voir 1786.a.
Hélix. Voir 1813.b.

3 574: voir 1 922.

3 575: voir 1 923.
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3 576 André de Chauvigny, seigneur de Châteauroux, né le 22 mai 1281, décédé après 7 mai 1358. Parents: 7152 et 7153. [Note 3 576].

... marié avant 25 mai 1314 avec...

3 577 Jeanne, vicomtesse de Brosse, décédée après 24 octobre 1348. Parents: 7154 et 7155. [Note 3 577].

... dont:

Guy, décédé vers 1360. Voir 1788.a.
Jeanne. Mariée avec André de Chauvigny, seigneur de Levroux et de Saint-Chartier, fils de Philippe de Chauvigny, seigneur de Levroux
1252-1310 et Blanche de Beaujeu, dame de Levroux 1270-1349. [Note 3 577b].

b.

3 578 Louis de Brosse, seigneur de Boussac et de Sainte-Sévère, né vers 1304, tué le 18 septembre 1356, Poitiers (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents:
7156 et 7157. [Note 3 578]. Marié (2) le 7 mars 1339 avec Constance de La Tour, née en 1324, décédée le 20 août 1392, Clermont-Ferrand
(Puy-de-Dôme) (à l'âge de 68 ans), fille de Bertrand, seigneur de La Tour 1303-1368 et Isabelle de Lévis.

... marié après 31 janvier 1322 avec...

3 579 Jeanne de Saint-Vérain, dame de Cesi, décédée avant 1339. Parents: 7158 et 7159. [Note 3 579].

... dont:

Marguerite. Mariée en 1343 avec Guillaume Comptour, seigneur d'Apchon et de Lafont Saint Mazeran, né en 1315, décédé en 1392 (à l'âge de
77 ans), chevalier, capitaine d'Auvergne, fils de Guy Comptour d'Apchon, seigneur de Vernières ca 1295-1342 et Gaillarde de La Tour, dame
d'Auvergne 1296-1350. [Note 3 579a].

a.

Blanche. Voir 1789.b.

... dont 3578-(X2):

Louis, seigneur de Sainte-Sevère et de Boussac, décédé le 8 octobre 1390. Marié avec Marie d'Harcourt, dame de la Ferté-Imbault, décédée
en décembre 1401, fille de Guillaume d'Harcourt, seigneur de la Ferté-Imbaut +1400 et Blanche de Bray, dame de Cernon. [Note 3 579-2a].

a.

Pierre, seigneur d'Huriel et de Boussac, né vers 1345, décédé le 6 août 1422 (à l'âge de peut-être 77 ans). Marié avec Marguerite de Malleval,
dame de La Forêt et de Châteauclos, née vers 1345, décédée, fille de Louis de Malval +1392 et Galienne de Malval. [Note 3 579-2b].

b.

Isabelle, née vers 1345, décédée. Mariée avec Guichard de Culant, seigneur de Saint-Amand, de la Creste et de Chaugy, né vers 1338, décédé
entre 1388 et 1413, fils de Gaucelin de Culant, seigneur de Saint-Amand ca 1300-1353/ et Ne de Barbezieux /1320. [Note 3 579-2c].

c.

Jeanne. Mariée avec Godemar de Linières, seigneur de Lignières, fils de Godemar de Linières, baron de Lignières +1340/ et Marguerite de
Pressigny, dame de Marans ca 1310. [Note 3 579-2d].

d.

3 580 Hugues Dalmas, baron de Cousan, seigneur de Lugny et de Sauvain, décédé en 1348. Parents: 7160 et 7161. [Note 3 580].

... marié en 1326 avec...

3 581 Alice de La Perrière. Parents: 7162 et 7163. [Note 3 581].

... dont:

Guy, né vers 1330, décédé avant 1418. Voir 1790.a.
Jean, décédé le 16 décembre 1400. [Note 3 581b].b.
Catherine. Mariée avec Jean de Montaigu, décédé avant 1396. [Note 3 581c].c.

3 582 Jean, seigneur de Castelnau (1356-1395), seigneur de Bretenoux, de Calmont et de Saint-Santin, décédé en 1395, gouverneur de Guyenne et
capitaine général en Languedoc. Parents: 7164 et 7165. [Note 3 582]. Marié (2) en 1392 avec Catherine de Penne, dame de Thémines, née après 1370,
décédée vers 1444, fille de Ratier de Penne, seigneur de Labastide de Penne ca 1340 et Hélène de Cardaillac ca 1335.

... marié en 1353 avec...

3 583 Marguerite de La Vie de Villemur, née en 1335, décédée en 1391 (à l'âge de 56 ans). Parents: 7166 et 7167. [Note 3 583].

... dont:

Maralde, née vers 1360, décédée en 1392 (à l'âge de peut-être 32 ans). Voir 1791.a.

3 624 Bernard de Combret, seigneur de Broquiès. Parents: 7248 et 7249.

... marié en 1352 avec...

3 625 Marguerite du Tournel. Parents: 7250 et 7251. [Note 3 625].

... dont:

Raymond-Pierre. Voir 1812.a.

3 626: voir 3 572.

3 627: voir 3 573.

3 648 Pierre Mancip. Parents: 7296 et 7297. [Note 3 648].

... marié vers 1300 avec...

3 649 Ne N.

... dont:
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Bérenguier de Mancip, né avant 1341, décédé après 1364. Voir 1824.a.

3 652 Durand de Scorailles. [Note 3 652].

... marié vers 1321 avec...

3 653 Catherine de Belcastel. Parents: 7306 et 7307. [Note 3 653].

... dont:

Maurin. Voir 1826.a.

3 654 Géraud de Roquelaure. Parents: 7308 et 7309. [Note 3 654].

... marié vers 1310 avec...

3 655 Ne N. [Note 3 655].

... dont:

Hélix. Voir 1827.a.

3 664 Géraud de Scorailles, né en 1255, décédé en 1338 (à l'âge de 83 ans). Parents: 7328 et 7329. [Note 3 664].

... marié avec...

3 665 Agnès de Bourran. [Note 3 665].

... dont:

Durand. Voir 1832.a.

3 668 Motet de La Panouse. Parents: 7336 et 7337. [Note 3 668].

... marié avec...

3 669 Ne N. [Note 3 669].

... dont:

x x. Voir 1834.a.
x x. Marié avec Ne N.b.

3 676 Rainald de Roffignac, seigneur de Barges et de Saint-Germain-les-Vergnes, né en 1275, décédé en 1326 (à l'âge de 51 ans). Parents: 7352 et 7353.
[Note 3 676].

... marié en 1307 avec...

3 677 Agnès de Malafayde, née vers 1285, décédée. Parents: 7354 et 7355. [Note 3 677].

... dont:

Bertrand, né en 1310, décédé. Voir 1838.a.

3 678 Guy Aubert. Parents: 7356 et 7357. [Note 3 678].

... marié avec...

3 679 Marguerite de Livron. Parents: 7358 et 7359. [Note 3 679].

... dont:

x x. Marié avec Jeanne d'Assac.a.
x x.b.
x x.c.
x x. Voir 1839.d.

3 784 Raymond de Garceval, seigneur de Recoules, décédé après 28 janvier 1296. Parents: 7568 et 7569. [Note 3 784].

... marié avec...

3 785 Marquèse de Bessuejouls, décédée après 5 octobre 1348. Parents: 7570 et 7571. [Note 3 785].

... dont:

Aymeric, décédé après 1346. Voir 1892.a.
Delphine, décédée avant 5 octobre 1348. Mariée vers 1325 avec Nn de La Roque. [Note 3 785b].b.

3 786 Nn de La Roque. [Note 3 786].

... marié avec...

3 787 Donette N. [Note 3 787].
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... dont:

Rédesse. Voir 1893.a.

3 788 Pierre de Mostuéjouls, seigneur de Liaucous, né avant 1278, Mostuejouls (12), décédé après 1305, damoiseau, chevalier, seigneur. Parents: 7576
et 7577. [Note 3 788].

... marié avec...

3 789 Alde N. [Note 3 789].

... dont:

Gui, décédé avant 20 septembre 1322. Voir 1894.a.
Guillaume, né vers 1310, Mostuejouls (12), décédé après 16 décembre 1363. Voir 3484.b.
Alazacie, décédée avant 30 novembre 1325. Mariée avec Peire de Senhoret. [Note 3 789c].c.
Lordette, prieure du couvent de Sainte- Praxède. [Note 3 789d].d.

3 792 Guillaume de Guers. Parents: 7584 et 7585. [Note 3 792].

... marié avec...

3 793 x x.

... dont:

Guers. Voir 1896.a.

3 794 Aymeric, seigneur de Mostuéjouls, de Vors et de Vébron, décédé avant 12 juillet 1335. Parents: 7588 et 7589. [Note 3 794].

... marié vers 1295 avec...

3 795 Bérengère N. [Note 3 795].

... dont:

Raymond, seigneur de Mostuéjouls, co-seigneur de Saint-Rome du Tarn. Marié vers 1324 avec Jacquette de Saint-Maurice, co-seigneur de
Saint-Rome du Tarn, décédée en 1327, fille de Raymond de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon (voir 11776) et Torena de La Tour (voir
11777). Marié le 21 décembre 1328 avec Catherine Bompar de Lastic, fille de Pierre Bompar, seigneur de Lastic +1340 et Maragde, dame de
Paulhac. Marié en 1333 avec Bérengère de Saint-Martial. [Note 3 795a].

a.

Guion, décédé après 1347, prieur d'Arres. [Note 3 795b].b.
Guillaume. [Note 3 795c].c.
Arnaud. [Note 3 795d].d.
Marguerite. Mariée en 1348 avec Matfred, baron de Cazillac. [Note 3 795e].e.
Aigline.f.
Levezone.g.
Wassadelle. [Note 3 795h].h.
Richarde.i.
Guise.j.
Fine, décédée après 16 avril 1355. [Note 3 795k].k.
Ne. Voir 1897.l.

3 840 Raymond de Pujols. [Note 3 840].

... marié avec...

3 841 Hélène de Gourdon. [Note 3 841].

... dont:

Hugues, décédé vers 1390. Voir 1920.a.

3 842 Guilhem-Amanieu de Madaillan, seigneur de Rauzan, de Gensac et de Pujols, né vers 1300, décédé en 1364 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents:
7684 et 7685. [Note 3 842].

... marié avec...

3 843 Alaïs de Bergerac. Parents: 7686 et 7687. [Note 3 843].

... dont:

Guillaume-Aramon. Marié avec Isabeau de Pons, dame de Gensac. Marié avec Rose de Lesparre, fille de Sénebrun de Lesparre +ca 1362 et
Jeanne de Périgord. [Note 3 843a].

a.

Talèze. Voir 1921.b.

3 844: voir 3 558.

3 845: voir 3 559.

3 846 Ratier de Gourdon, baron de Castelnau. Parents: 7692 et 7693. [Note 3 846].

... marié en 1338 avec...
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3 847 Catherine de Penne, décédée en 1350. Parents: 7694 et 7695. [Note 3 847]. Mariée (2) avec Hugues d'Arpajon, fils de Bérenger d'Arpajon,
seigneur de Calmont (voir 7112) et Raimbaude du Tournel (voir 7113).

... dont:

Ratier. [Note 3 847a].a.
Hélène. Voir 1923.b.

3 852 Guy, baron de Séverac, décédé avant 1350. Parents: 7704 et 7705. [Note 3 852].

... marié en 1338 avec...

3 853 Dauphine de Canillac, née vers 1322. Parents: 7706 et 7707. [Note 3 853].

... dont:

Guy, né en 1339, décédé après 14 juillet 1390. Voir 1926.a.
Marguerite. Mariée avec Pierre Mitte, seigneur de Mons, de Chevrières, de Vincelles et de La Chalm, né vers 1340, décédé en 1391 (à l'âge de
peut-être 51 ans), chambellan de Louis de Bourbon comte de Forez, fils de Guillaume Mitte, seigneur de Mons +1350 et Catherine de
Mauvoisin, dame de Chevrières. [Note 3 853b].

b.

3 854 Béraud d'Auvergne, dauphin d'Auvergne (1351-1356), comte de Clermont (ou d'Auvergne) (1351), seigneur de Mercoeur, né vers 1315, décédé
en 1382 (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 7708 et 7709. [Note 3 854]. Marié (2) en juin 1371 avec Jeanne d'Auvergne, décédée
le 1er novembre 1373, fille de Jean d'Auvergne, comte de Montfort 1310-1386 et Jeanne de Clermont, dame de Saint-Just +1383.

... marié le 14 mars 1333, Avignon, avec...

3 855 Marie de La Vie de Villemur, née vers 1315, décédée peut-être le 28 septembre 1338 (à l'âge de peut-être 23 ans). Parents: 7710 et 7711. [Note
3 855].

... dont:

Béraud, dauphin d'Auvergne (1356), comte de Clermont (ou d'Auvergne) (1356-1371), comte de Clermont et de Sancerre, né en 1333, décédé
le 17 janvier 1399 (à l'âge de 66 ans), dauphin d'Auvergne. Marié le 22 juin 1337 avec Jeanne de Forez, dame d'Ussel, décédée le 17 février 1369,
fille de Guigues, comte de Forez 1299-1358 et Jeanne de Bourbon, comtesse douairière de Forez 1310-1402. Marié le 27 juin 1374 avec
Marguerite, comtesse de Sancerre, dame de Sagonne, de Marmande, de Charenton, de Meillant et de Faye la Vineuse, née vers 1355, décédée
en 1419 (à l'âge de peut-être 64 ans), fille de Jean III, comte de Sancerre 1334-1402/1403 et Marguerite, dame de Marmande ca 1335-ca 1371.
[Note 3 855a].

a.

Jeanne. Voir 1927.b.
Blanche. Mariée en 1380 avec Guérin, baron d'Apchier, décédé après 1402, sénéchal du Rouergue, fils de Guérin, baron d'Apchier +1364 et
Marie Rogier de Beaufort +1379/. [Note 3 855c].

c.

Catherine, décédée avant 1394. Mariée le 23 août 1369 avec Marquis Rogier de Beaufort, seigneur de Canillac, vicomte de Lamotte, décédé
après 1419, fils de Guillaume Rogier, comte de Beaufort ca 1290-1380 et Guérine de Canillac +ca 1359. [Note 3 855d].

d.

3 888 Guillaume de Salgues. [Note 3 888].

... marié en 1365 avec...

3 889 Marie de Vernhes. Parents: 7778 et 7779. [Note 3 889].

... dont:

Durand. Voir 1944.a.

3 890 Sicard de Lescure. Parents: 7780 et 7781. [Note 3 890].

... marié vers 1350 avec...

3 891 Ermengarde de Gautier. Parents: 7782 et 7783. [Note 3 891].

... dont:

Hélix. Voir 1945.a.
Marguerite. Mariée vers 1390 avec Pierre de Bayne. [Note 3 891b].b.

3 892 Amalvin de Landorre, vicomte de Cadars, né vers 1280, décédé le 4 juillet 1348, inhumé, abbaye de Bonnecombe de Comps, Aveyron (à l'âge de
peut-être 68 ans). Parents: 7784 et 7785. [Note 3 892].

... marié avec...

3 893 Maralde de Caylus, née en 1324, décédée. Parents: 7786 et 7787. [Note 3 893].

... dont:

Arnaud, vicomte de Cadars, baron de Landorre, seigneur de Salmiech, chevalier. Marié le 13 février 1358 (1357/8) julien avec Jeanne Rolland,
fille de Guillaume Rolland (voir 7940) et Helips de Balaguier. [Note 3 893a].

a.

Ratier. Voir 1946.b.
Flore. Voir 4095.c.
Maralde, née vers 1340, décédée après 1369. Mariée le 9 février 1362, contrat conclu devant notaire à Rodez, avec Bertrand, vicomte de Terride et
de Gimoes (1367-1369), seigneur de Pénemville, de Bourret, de Finhan, de Montbéqui et de Montfourcaud, né vers 1330, décédé en 1369 (à l'âge
de peut-être 39 ans), fils de Bertrand de Terride et Ne de Thémines. [Note 3 893d].

d.
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3 894 Philippe de Bruyères, baron de Chalabre. Parents: 7788 et 7789. [Note 3 894]. Marié (1) en 1349 avec Marguerite de Capendu, fille de Géraud
de Capendu et Ne N. Marié (3) en 1395 avec Jordane de Vias, fille de Raymond de Vias et Ne N.

... marié en 1361 avec...

3 895 Indie de Brens. Parents: 7790 et 7791. [Note 3 895].

... dont:

Eustacie. Voir 1947.a.

... dont 3894-(X1):

Jacqueline. Mariée en 1369 avec Pelfort de Rabastens, fils de Pierre Raymond de Rabastens 1265-1315 (voir 1608) et Helix de Manencour
+1334 (voir 1609). Mariée vers 1373 avec Nn Peyre de Brens, fils de Frotard Peyre de Brens (voir 2970) et Comtesse de Gourdon ca 1325
(voir 2971). [Note 3 895-1a].

a.

Ne. Mariée avec Nn de Broé. [Note 3 895-1b].b.

... dont 3894-(X3):

Jean, baron de Chalabre. Marié en 1434 avec Béatrix de Mauléon, fille de Jean de Mauléon, seigneur de Chalabre et Jeanne de Comminges.
[Note 3 895-3a].

a.

Thomas. [Note 3 895-3b].b.

3 944 Jean de Boysson, décédé, Aubin (Aveyron). [Note 3 944].

... marié vers 1360 avec...

3 945 Marguerite de Tressols. [Note 3 945].

... dont:

Jean. Voir 1972.a.

3 950 Hugues de Mellet. [Note 3 950].

... marié vers 1350 avec...

3 951 Ne N. [Note 3 951].

... dont:

Nn. Marié avec Ne N. [Note 3 951a].a.
Hélène. Voir 1975.b.

3 952 Anglesian de Lauzières, seigneur de Saint-Jean-de-La-Coste, décédé après 25 janvier 1414. Parents: 7904 et 7905. [Note 3 952].

... marié avec...

3 953 Martrete Joanine. [Note 3 953].

... dont:

Guiraud, né avant 1414, décédé. Voir 1976.a.

3 954 Guyon de Saint-Baulize. [Note 3 954].

... marié avec...

3 955 x x.

... dont:

Audette. Voir 1977.a.

3 960 Jean, seigneur de Saint-Félix. Parents: 7920 et 7921. [Note 3 960].

... marié vers 1350 avec...

3 961 Douceline N. [Note 3 961].

... dont:

Armand. Voir 1980.a.

3 970 Landot Rolland. Parents: 7940 et 7941. [Note 3 970].

... marié vers 1340 avec...

3 971 Ne N. [Note 3 971].

... dont:

Jean. Marié avec Ne N. [Note 3 971a].a.
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Beatrix. Voir 1985.b.

4 000 Pons de Grimoard. Parents: 8000 et 8001. [Note 4 000].

... marié vers 1340 avec...

4 001 Hélène de Gourdon-Saint-Cirq, née vers 1315, décédée. Parents: 8002 et 8003. [Note 4 001].

... dont:

Pierre. Voir 2000.a.

4 002 Hugues de Roquefort. [Note 4 002].

... marié avec...

4 003 Aygline de Lagarde. [Note 4 003].

... dont:

Saurimonde. Voir 2001.a.

4 016 Jean du Bousquet. [Note 4 016].

... marié avec...

4 017 Ne N. [Note 4 017].

... dont:

Hémeric. Voir 2008.a.

4 024 Othon d'Hébrail. Parents: 8048 et 8049. [Note 4 024].

... marié vers 1350 avec...

4 025 Cécile de Cazillac. Parents: 8050 et 8051. [Note 4 025].

... dont:

Isarn. Voir 2012.a.

4 028 Raymond-Arnaud de Goth. Parents: 8056 et 8057. [Note 4 028].

... marié avec...

4 029 Isabelle de Carmaing. Parents: 8058 et 8059. [Note 4 029].

... dont:

Bertrand, décédé après 7 mai 1434. Voir 2014.a.
Gaillard. Marié avec Ne N. [Note 4 029b].b.
Cécile. Mariée vers 1405 avec Jean, seigneur de Roquelaure, né en 1356, fils de Pierre de Roquelaure et Marquise de Massas. [Note 4 029c].c.

4 032 Jean de Morlhon. Parents: 8064 et 8065. [Note 4 032].

... marié vers 1370 avec...

4 033 Lombarde de Morlhon de Veuzac. Parents: 8066 et 8067. [Note 4 033].

... dont:

Pierre. Voir 2016.a.

4 034: voir 3 558.

4 035: voir 3 559.

4 036 Guillaume de Balaguier. Parents: 8072 et 8073. [Note 4 036].

... marié vers 1370 avec...

4 037 Ne N. [Note 4 037].

... dont:

Guibert. Voir 2018.a.

4 038 Guillaume de Balaguier. Parents: 8076 et 8077. [Note 4 038].

... marié avec...

4 039 Jeanne de Faudoas. Parents: 8078 et 8079. [Note 4 039]. Mariée (1) avec x x.
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... dont:

Hugues. Marié avec Cécile de Lagrèze, fille de Jean de Lagrèze et Ne N. [Note 4 039a].a.
Bertrande. Voir 2019.b.
Marquise. Mariée en 1416 avec Jean de Morlhon. [Note 4 039c].c.

4 048 Nn de Vernhes. [Note 4 048].

... marié vers 1320 avec...

4 049 Ne N. [Note 4 049].

... dont:

Rigal. Voir 2024.a.
Irlande. Voir 2027.b.

4 052 Henri de Castelmary. Parents: 8104 et 8105. [Note 4 052].

... marié vers 1325 avec...

4 053 Ne N. [Note 4 053].

... dont:

Robert. Voir 2026.a.

4 054: voir 4 048.

4 055: voir 4 049.

4 056 Amalric de Saunhac. Parents: 8112 et 8113. [Note 4 056].

... marié avec...

4 057 Jausionde de Saunhac. [Note 4 057].

... dont:

Guillaume. Voir 2028.a.
Bertrand. [Note 4 057b].b.
Amalric. [Note 4 057c].c.
Hélène. [Note 4 057d].d.
Delphine. [Note 4 057e].e.
Jeanne. [Note 4 057f].f.

4 058 Olivier, seigneur de Chirac, né vers 1320, décédé. Parents: 8116 et 8117. [Note 4 058].

... marié vers 1350 avec...

4 059 Raymonde d'Oraison. Parents: 8118 et 8119. [Note 4 059].

... dont:

Marguerite, née vers 1350, décédée. Voir 2029.a.

4 080: voir 1 834.

4 081: voir 1 835.

4 082 Guillaume d'Hérail. [Note 4 082].

... marié avec...

4 083 Ne N. [Note 4 083].

... dont:

Dorde. Voir 2042.a.
Miracle. Voir 2041.b.

4 084: voir 4 082.

4 085: voir 4 083.

4 088 Amblard de Dienne, seigneur de Frayssinet, comtour de Dienne en 1325. Parents: 8176 et 8177. [Note 4 088].

... marié avec...

4 089 Marguerite de Claviers. [Note 4 089].

... dont:
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Amblard, seigneur de Chavagnac, comtour de Dienne. Marié vers 1340 avec Dauphine de Bréon, dame de Saint-Hérent, fille de Maurin de
Bréon et Melchiore d'Apchier. [Note 4 089a].

a.

Jaubert. Voir 2044.b.

4 090 Guy d'Aubusson, seigneur de La Borne, décédé avant 1367, England. Parents: 8180 et 8181. [Note 4 090].

... marié en 1332 avec...

4 091 Marguerite de Ventadour. Parents: 8182 et 8183. [Note 4 091].

... dont:

Louis, seigneur de La Borne, né en 1336, décédé. Marié le 24 mars 1354 avec Guérine de Dienne, fille de Amblard de Dienne, seigneur de
Chavagnac et Dauphine de Bréon, dame de Saint-Hérent. [Note 4 091a].

a.

Guy. [Note 4 091b].b.
Jean, seigneur de La Borne, décédé avant 5 octobre 1420. Marié le 4 octobre 1378, Château de Mensignan (64), avec Guyonne de Monteruc,
décédée avant 5 octobre 1420, fille de Etienne de Monteruc, seigneur de Meauce 1330 et Marguerite, dame de Meauce ca 1345-1399/. [Note
4 091c].

c.

Guillemette. Mariée avec x x. [Note 4 091d].d.
Jeanne. Voir 2045.e.
Alix. Mariée avec Dauphin de Malval, fils de Aubert de Malval et Jeanne de Sully. [Note 4 091f].f.

4 092 Raymond, baron d'Estaing et d'Aultum, né en 1320, décédé. Parents: 8184 et 8185. [Note 4 092].

... marié le 18 février 1350 avec...

4 093 Baranne de Castelnau, née vers 1330, décédée. Parents: 8186 et 8187. [Note 4 093].

... dont:

Ermengarde, née vers 1356 julien, décédée. Mariée le 10 février 1372 avec Pons de Cardaillac, vicomte de Murat, né après 1352 julien, décédé
en 1413, fils de Guillaume de Cardaillac, vicomte de Murat 1329-1372 et Anne de Gourdon de La Vercantière ca 1330-1401/. [Note 4 093a].

a.

Jean, né vers 1360, décédé peut-être en 1420 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 2046.b.
Marguerite. Mariée en 1375 avec Louis Comptour d'Apchon, baron de Lafont Saint Mazeran, né en 1344, décédé en 1408 (à l'âge de 64 ans),
chevalier, chambellan du Roi, fils de Guillaume Comptour, seigneur d'Apchon 1315-1392 et Marguerite de Brosse. [Note 4 093c].

c.

4 094 Raymond, baron de Pierrefort, décédé avant 1373. Parents: 8188 et 8189. [Note 4 094].

... marié vers 1355 avec...

4 095 Flore de Landorre. Parents: 8190 et 8191. [Note 4 095].

... dont:

Helips, née vers 1365, décédée. Voir 2047.a.
Louis de Pierre, baron de Pierrefort, de Ganges, d'Hierles et de Castries, seigneur de Brissac et de Cazillac, décédé avant 1392. Marié vers 1385
avec Marguerite d'Anduze, née vers 1367, décédée, fille de Louis d'Anduze, seigneur de La Voulte 1335-1408 et Marguerite Comptour
d'Apchon 1346-1412. [Note 4 095b].

b.

Bertrand de Pierre, baron de Ganges, de Pierrefort, d'Hierles et de Castries. Marié le 13 mars 1391 avec Blanche de Séverac, fille de Guy,
baron de Séverac 1339-1390/ (voir 1926) et Jeanne d'Auvergne (voir 1927). Marié vers 1415 avec Isabelle de La Gorce. Marié le 9 juillet 1422
avec Catherine de Roquefeuil, dame de Montfrin, de Meynes, de Théziers, de Bassargues et de Valliguières, fille de Jean de Roquefeuil,
seigneur de Versols ca 1340-/1395 et Jeanne d'Albaron, dame de Monfrin. [Note 4 095c].

c.
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5 888 Jean de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon, baron de Montpaon. Parents: 11776 et 11777. [Note 5 888].

... marié vers 1335 avec...

5 889 Leveta du Pont. [Note 5 889].

... dont:

Nn. Voir 2944.a.

5 898 Guillaume de Garrigues.

... marié avec...

5 899 Jeanne N.

... dont:

Vitale. Voir 2949.a.

5 900 Guiot de Bonnafous. Parents: 11800 et 11801. [Note 5 900].

... marié en 1376 avec...

5 901 Hélips de Carlat. Parents: 11802 et 11803. [Note 5 901].

... dont:

Guinot. Voir 2950.a.
Pierre. Marié vers 1415 avec Catherine de Malhac. [Note 5 901b].b.

5 928 Raymond de Monestiès. Parents: 11856 et 11857. [Note 5 928].

... marié vers 1325 avec...

5 929 Ne N. [Note 5 929].

... dont:

Salomon. Voir 2964.a.

5 932 Brenguier de Calmont. Parents: 11864 et 11865. [Note 5 932].

... marié vers 1310 avec...

5 933 Azémare de Mirandol. Parents: 11866 et 11867. [Note 5 933].

... dont:

Pons. Voir 2966.a.
Guibert. [Note 5 933b].b.

5 934 Bertrand du Pont. [Note 5 934].

... marié avec...

5 935 Beatrix de Mirandol. Parents: 11870 et 11871. [Note 5 935].

... dont:

Mabilie. Voir 2967.a.

5 938 Raymond Arnaud des Prez, seigneur de Montpezat, décédé en 1369. Parents: 11876 et 11877. [Note 5 938].

... marié vers 1330 avec...

5 939 Anglése d'Aure. Parents: 11878 et 11879. [Note 5 939].

... dont:

Jean, seigneur de Montpezat. Marié vers 1365 avec Grezens de Castelpers, fille de Bertrand de Castelpers +/1352 (voir 3150) et Marguerite
du Breuil (voir 3151). [Note 5 939a].

a.

Finemande. Voir 2969.b.

5 942 Raymond de Gourdon, baron de Milhars, seigneur de Féneyrols, de Montrozier et de Quergoal. Parents: 11884 et 11885. [Note 5 942].

... marié vers 1315 avec...

5 943 Germane de Fontanes, née vers 1300, décédée. Parents: 11886 et 11887. [Note 5 943].

... dont:
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Hélips de Castelnau. Mariée en 1335 avec Guillalmon de Lafon, seigneur de Durfort, sénéchal du Rouergue, fils de Olivier de Lafon et
Catherine de Durfort. [Note 5 943a].

a.

Hélène, alias la Dame de Milhars. Mariée vers 1337 avec Arnaud de Bérail, baron de Cessac et de Milhars, seigneur de Thémines, co-seigneur
de Féneyrols, né en 1314, tué en 1398 (à l'âge de 84 ans), chevalier banneret, capitaine royal, gouverneur de Najac, fils de Raymond de Bérail,
seigneur de Cessac et Saure de Penne. [Note 5 943b].

b.

Comtesse, née vers 1325, décédée. Voir 2971.c.
Esclarmonde. Mariée vers 1340 avec Bernard de Grézels. [Note 5 943d].d.
Marquise. [Note 5 943e].e.

5 952 Brenguier de Sigald. Parents: 11904 et 11905. [Note 5 952].

... marié vers 1300 avec...

5 953 Ne N. [Note 5 953].

... dont:

Bertrand. Voir 2976.a.

5 956 Isnard d'Arnaud. [Note 5 956].

... marié avec...

5 957 Ne N. [Note 5 957].

... dont:

Pierre. Voir 2978.a.

6 160 Nn, seigneur de Montvallat. Parents: 12320 et 12321. [Note 6 160].

... marié avec...

6 161 Ne N. [Note 6 161].

... dont:

Jean. Voir 3080.a.

6 194: voir 800.

6 195: voir 801.

6 196 Pierre de Sigald. Parents: 12392 et 12393. [Note 6 196].

... marié avec...

6 197 x x.

... dont:

Brenguier. Voir 3098.a.

6 198 Guion de Capluc. Parents: 12396 et 12397. [Note 6 198].

... marié avec...

6 199 Bringuiere Sigald. [Note 6 199].

... dont:

Jordan. Marié avec Ne N. [Note 6 199a].a.
Marquèse. Voir 3099.b.
Fine. Mariée vers 1390 avec Raymond-Pierre de Raffin, seigneur de La Raffinie(au diocèse de Rodez), fils de Bernard de Raffin, seigneur de
La Raffinie et Indie N. [Note 6 199c].

c.

6 272 Lambert Adhémar de Monteil, né vers 1195, décédé après 1274. Parents: 12544 et 12545. [Note 6 272].

... marié vers 1237 avec...

6 273 Bérengère de Lautrec, née vers 1210, décédée. Parents: 12546 et 12547. [Note 6 273].

... dont:

Hugues, seigneur de Lombers, décédé vers 1309. Marié avec Hélix de Lautrec, décédée après 12 mars 1283. [Note 6 273a].a.
Briand, né vers 1240, décédé avant 1293. Voir 3136.b.
Vacquerie, née vers 1245, décédée avant 1314. Voir 30823.c.

6 288: voir 3 250.

6 289: voir 3 251.

6 290 Hugues d'Arjac. [Note 6 290].
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... marié avec...

6 291 Ne N. [Note 6 291].

... dont:

Bégon. Marié avec Sobeyranne de Brussac. [Note 6 291a].a.
Arjague. Voir 3145.b.

6 300 Aymeric de Castelpers. [Note 6 300].

... marié avec...

6 301 Ne N. [Note 6 301].

... dont:

Bertrand, décédé avant 1352. Voir 3150.a.

6 302 Guillaume du Breuil. [Note 6 302].

... marié en 1319 avec...

6 303 Belregart de Bérail. [Note 6 303].

... dont:

Marguerite. Voir 3151.a.

6 314 Bernard de La Valette-Parisot, né en 1312, Malleville, décédé en 1381, Malleville (à l'âge de 69 ans). Parents: 12628 et 12629. [Note 6 314].
Marié (2) avec Catherine de Juoux, fille de Guillaume de Juoux et Esclarmonde Polier.

... marié vers 1330 avec...

6 315 Marie de Peyre. Parents: 12630 et 12631. [Note 6 315].

... dont:

Judith. Voir 3157.a.
Delphine. Mariée avec Jean de Solages, fils de Pierre de Solages et Douce de Montpeyroux. [Note 6 315b].b.
Philippe de La Valette, née vers 1335, décédée. Mariée vers 1349 avec Jean de Morlhon, fils de Jean de Morlhon et Aygline de Cardaillac.
[Note 6 315c].

c.

Bernard. [Note 6 315d].d.
Pierre. Marié vers 1365 avec Louise de Vezins, fille de Déodat de Vezins et Ricarde de Caylus. Marié vers 1370 avec Sibylle de L'Hya, fille de
Hugues de L'Hya et Béatrix de Saumade. [Note 6 315e].

e.

Brenguier II, seigneur de Cuzoul, né vers 1355, décédé. Marié en 1391 avec Matheline de Balaguier, née vers 1375, décédée, fille de Durand de
Balaguier, seigneur des Oliviers et Barthélémie d'Allemand. [Note 6 315f].

f.

... dont 6314-(X2):

Guillaume. Marié avec Audine de Vayrols, fille de Gaucelin de Vayrols et Jacquette de Cubières. [Note 6 315-2a].a.
Arnaud. [Note 6 315-2b].b.
Béranger. [Note 6 315-2c].c.

6 400 Pedro Astorcq. [Note 6 400].

... marié avec...

6 401 Ne N. [Note 6 401].

... dont:

Bernard Astorg. Voir 3200.a.

6 432 Pelfort de Rabastens, né en 1185 julien, décédé après 1249 julien. Parents: 12864 et 12865. [Note 6 432].

... marié en 1205 avec...

6 433 Olive de L'Isle-Jourdain, née vers 1185, décédée après 1224. Parents: 12866 et 12867. [Note 6 433].

... dont:

Pelfort, né en 1215, décédé en 1287 (à l'âge de 72 ans). Voir 3216.a.
Jourdain. Marié avec x x. [Note 6 433b].b.

6 448 Isarn de L'Isle-Jourdain, seigneur de Launac, né vers 1225, décédé après 1297, baron. Parents: 12896 et 12897. [Note 6 448].

... marié vers 1245 avec...

6 449 Ne de Gontaut, décédée. Parents: 12898 et 12899. [Note 6 449].

... dont:
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Bertrand. Marié vers 1285 avec Ne N. [Note 6 449a].a.
Bernard, né vers 1260, décédé vers 1320 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 3224.b.
Jourdain. [Note 6 449c].c.

6 450: voir 3 136.

6 451: voir 3 137.

6 452 Géraud de Mauléon, seigneur de Mauléon en Barousse(act. Mauléon-Barousse, 65), né vers 1230, décédé vers 1308 (à l'âge de peut-être 78 ans).
Parents: 12904 et 12905. [Note 6 452]. Marié (2) avec Ne N.

... marié avec...

6 453 Ne N. [Note 6 453].

... dont:

Arnaud Guilhem. Voir 3226.a.

... dont 6452-(X2):

Bernard, co-seigneur de Fontrailles, né vers 1275, décédé. Marié le 21 septembre 1333 avec Alassasine de Bonnefont, née vers 1305, décédée.
[Note 6 453-2a].

a.

6 464 Guillaume de Montclar, né vers 1235, décédé en 1280 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 12928 et 12929. [Note 6 464].

... marié vers 1270 avec...

6 465 Ne N.

... dont:

Olivier, né vers 1275, décédé après 1335. Voir 3232.a.

6 468 Bertrand de Cardaillac, né vers 1254, décédé en 1329 (à l'âge de peut-être 75 ans). Parents: 12936 et 12937. [Note 6 468].

... marié en 1272 avec...

6 469 Alix de Peyre, née vers 1255, décédée. Parents: 12938 et 12939. [Note 6 469].

... dont:

Bertrand, né vers 1275, décédé le 5 septembre 1336, Château de Bioule (82), inhumé le 12 septembre 1336, Château de Bioule (82) (à l'âge de
peut-être 61 ans). Voir 3234.

a.

Sobirane, née après 1287, décédée. Voir 8003.b.

6 470 Sicard de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec, seigneur d'Ambres, né vers 1260, décédé en 1315 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 12940 et
12941. [Note 6 470].

... marié en 1283 avec...

6 471 Philippa d'Uzès. Parents: 12942 et 12943. [Note 6 471].

... dont:

Hélix, née avant 1285, décédée. Voir 7009.a.
Ermengarde, née vers 1285, décédée. Voir 3235.b.
Amalric, seigneur d'Ambres, décédé en 1343, Ambres (81). Marié avec Marguerite de Périgord, fille de Hélie de Périgord ca 1250 et
Brunissende de Foix ca 1270-1316/. [Note 6 471c].

c.

6 480 Olivier, baron de Cazillac, décédé en 1304. Parents: 12960 et 12961. [Note 6 480].

... marié avec...

6 481 Ne N. [Note 6 481].

... dont:

Bernard. Voir 3240.a.

6 482 Bertrand de Montal, baron de La Roquebrou, seigneur de Montal ((Montal-lès-Arpajon)(Cantal)). Parents: 12964 et 12965. [Note 6 482].

... marié avant 1280 avec...

6 483 Garcie de Comborn, dame d'Estivals. Parents: 12966 et 12967. [Note 6 483].

... dont:

Géraud. Voir 6486.a.
Bernard. Marié vers 1315 avec Ne N. [Note 6 483b].b.
Hélène. Voir 3241.c.
Fine. Voir 3499.d.
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6 484 Béraud d'Aigrefeuille. Parents: 12968 et 12969. [Note 6 484].

... marié avec...

6 485 Péronne Rogier. Parents: 12970 et 12971. [Note 6 485].

... dont:

Aymar, né en 1325, La Font (19, Corrèze), décédé en 1382 (à l'âge de 57 ans). Voir 3242.a.
Guillaume, alias le cardinal de Saragosse, né en 1326, La Font (19, Corrèze), décédé le 4 octobre 1369, Viterbe, Italie, inhumé, Saint-Martial,
Limoges (87) (à l'âge de 43 ans), archevêque de Saragosse, cardinal, Légat du pape en Sicile. [Note 6 485b].

b.

Pierre, décédé le 16 juin 1371. [Note 6 485c].c.
Pierre.d.
Bernard, évêque de Viviers. [Note 6 485e].e.
Etienne, abbé de la Chaise-Dieu. [Note 6 485f].f.
Faidit, né, La Font (19, Corrèze), décédé le 2 octobre 1391, Avignon (84, Vaucluse), inhumé en 1391, chapelle de la Purification, Avignon (84,
Vaucluse) , évêque de Rodez (1361-1371). [Note 6 485g].

g.

Remond, décédé le 3 août 1361. [Note 6 485h].h.
Flore.i.
Eléonore. Mariée avec Bertrand de Vérac. [Note 6 485j].j.
Rémonde, religieuse à la Règle de Limoges. [Note 6 485k].k.
Marguerite.l.
Florence, abbesse d’Elnon en Rouergue et du monastère cistercien de Nonenque, commune de Marnhagues et Latour dans le diocèse de Vabres.
[Note 6 485m].

m.

6 486 Géraud de Montal, baron de La Roquebrou, seigneur de Carbonnières. Parents: 12972 et 12973. [Note 6 486].

... marié le 17 janvier 1312 avec...

6 487 Hélène de Barasc. Parents: 12974 et 12975. [Note 6 487].

... dont:

Bertrand, seigneur de Montal. Marié le 31 juillet 1348 avec Gaillarde de Séverac, fille de Déodat, baron de Séverac +1330/ (voir 7704) et
Jeanne de Narbonne (voir 7705). [Note 6 487a].

a.

Aigline, née vers 1320, décédée. Voir 3243.b.
Agnès, née en 1325, décédée. Mariée en 1339 avec Guillaume Ier de Tinières, seigneur de La Roche-Marchalin, né vers 1315, décédé, fils de
Pierre de Tinières, seigneur de Val ca 1270-ca 1350 et Marie de Montclar ca 1298. [Note 6 487c].

c.

Isabelle. Mariée avec Marques de Cardaillac, fils de Hugues de Cardaillac et Bernarde de Trian +. [Note 6 487d].d.

6 496 Pierre de Voisins, sénéchal de Toulouse et de Carcassonne en 1254. [Note 6 496].

... marié avec...

6 497 Jeanne de Voisins. [Note 6 497].

... dont:

Guillaume. Voir 3248.a.
Jean. [Note 6 497b].b.
Gilles. Voir 6512.c.

6 498 Aimery, vicomte de Narbonne, décédé en 1270. Parents: 12996 et 12997. [Note 6 498].

... marié vers 1240 avec...

6 499 Philippine d'Anduze, née vers 1225, décédée. Parents: 12998 et 12999. [Note 6 499].

... dont:

x x. Voir 30820.a.
x x. Voir 56240.b.
x x. Voir 3249.c.
x x. Mariée avec x x.d.

6 500 Bégon de La Barrière. Parents: 13000 et 13001. [Note 6 500].

... marié vers 1255 avec...

6 501 Ne N. [Note 6 501].

... dont:

Guillaume. Voir 3250.a.
Hélix. Mariée en 1329 avec Jean de Roquefeuil, seigneur de Versols, de Gremian, de Cournonsec et de Mireval, fils de Guillaume de Roquefeuil,
seigneur de Versols et Brayde N. [Note 6 501b].

b.

6 502 Guy, baron de Séverac, né en 1235, décédé en 1293 (à l'âge de 58 ans). Parents: 13004 et 13005. [Note 6 502].

... marié vers 1273 avec...

6 503 Gaillarde de Bruniquel, née vers 1255, décédée. Parents: 13006 et 13007. [Note 6 503].
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... dont:

Hélène. Voir 3251.a.
Guy, baron de Séverac, né en 1274, décédé en mai 1318 (à l'âge de 44 ans). Marié en 1293 avec Béatrix de Béziers, fille de Roger, vicomte de
Béziers et x x. [Note 6 503b].

b.

Déodat, décédé après 1330. Voir 7704.c.
Richarde, née vers 1275, décédée. Voir 7123.d.
Bertrand. Marié avec Ne N. [Note 6 503e].e.
Dieudonné, décédé en 1327. [Note 6 503f].f.

6 504 Lambert de Thury. [Note 6 504].

... marié vers 1265 avec...

6 505 Beatrix N. [Note 6 505].

... dont:

Lambert. Voir 3252.a.

6 506: voir 3 248.

6 507: voir 3 249.

6 508 Raymond de Durban. Parents: 13016 et 13017. [Note 6 508].

... marié vers 1280 avec...

6 509 Navarre de Soubiran. Parents: 13018 et 13019. [Note 6 509].

... dont:

Bernard. [Note 6 509a].a.
Raymond. Voir 3254.b.
Alamane Durban. [Note 6 509c].c.
Braside. [Note 6 509d].d.

6 512 Gilles de Voisins, seigneur de Villeneuve des Arches. Parents: 13024 et 13025. [Note 6 512].

... marié avec...

6 513 Ne N.

... dont:

Géraud. Voir 3256.a.

6 516 Jean de Lévis, seigneur de Mirepoix et de Lavelanet, décédé le 21 février 1319, inhumé en 1319, chapelle des Cordeliers, Mirepoix (09) , maréchal
de la foi. Parents: 13032 et 13033. [Note 6 516].

... marié le 2 février 1296 avec...

6 517 Constance de Foix. Parents: 13034 et 13035. [Note 6 517].

... dont:

Jean, alias Jean II de Lévis, seigneur de Mirepoix-1360, né en 1297 ou 1298, décédé le 31 janvier 1369, maréchal de la foi. Marié
en septembre 1318 avec Mahaut de Sully, née vers 1300, décédée le 29 septembre 1340 (à l'âge de peut-être 40 ans), fille de Henri de Sully, baron
de Chalus 1282/-1334/ (voir 6518) et Jeanne de Vendôme ca 1275-1317 (voir 6519). Marié le 26 août 1342 avec Aliénor de Montaut, née
vers 1320, décédée, fille de Sicard de Montaut ca 1290 et Ne de Manas. [Note 6 517a].

a.

Isabelle. Mariée le 20 octobre 1320 avec Bertrand, seigneur de La Tour, né en 1303, décédé en 1368 (à l'âge de 65 ans), fils de Bernard, seigneur
de La Tour ca 1275-1325 et Béatrix de Rodez, dame de Saint-Christophe. [Note 6 517b].

b.

Gaston, décédé en 1347. Voir 3258.c.

6 518 Henri de Sully, baron de Chalus, seigneur de Sully et de Chalucet, né après 1282, décédé après 1334, grand bouteiller de France, gouv. du
Royaume de Navarre. Parents: 13036 et 13037. [Note 6 518]. Fiancé (1) vers 1298 avec Isabelle de Lorraine, décédée en 1335, fille de Ferry III, duc de
Lorraine 1240-1303 et Marguerite de Champagne 1243-ca 1306. Marié (3) vers 1330 avec Miramonde de Mauléon, fille de Auger de Mauléon et Ne
de Faget.

... marié avec...

6 519 Jeanne de Vendôme, née vers 1275, décédée en 1317 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 13038 et 13039. [Note 6 519].

... dont:

Aliénor, née vers 1300, décédée le 24 janvier 1345 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 3259.a.
Mahaut, née vers 1300, décédée le 29 septembre 1340 (à l'âge de peut-être 40 ans). Mariée en septembre 1318 avec Jean de Lévis, alias Jean II de
Lévis, seigneur de Mirepoix-1360, né en 1297 ou 1298, décédé le 31 janvier 1369, maréchal de la foi, fils de Jean de Lévis, seigneur de Mirepoix
+1319 (voir 6516) et Constance de Foix (voir 6517). [Note 6 519b].

b.

Jean, seigneur de Sully, né vers 1305, décédé en 1343 (à l'âge de peut-être 38 ans). Marié le 6 juillet 1320 avec Marguerite de Bourbon, née
en 1313, décédée en 1362, inhumée en 1362, Aronville, 95 (à l'âge de 49 ans), fille de Louis Ier le Grand, duc de Bourbon ca 1280-1341 et Marie
d'Avesnes, dame de Hollande +1354. [Note 6 519c].

c.
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Jeanne, dame de Corbigny, née vers 1310, décédée en 1385 (à l'âge de peut-être 75 ans). Mariée le 11 avril 1336 avec Jean, vicomte de
Rochechouart, seigneur de Brigueil et de Tonnay-Charente, né vers 1305, tué le 19 septembre 1356, bataille de Poitiers - Maupertuis (Vienne) (à
l'âge de peut-être 51 ans), conseiller et chambellan du roi Philippe VI de Valois, fils de Simon, vicomte de Rochechouart ca 1260-1318 et Laure de
Rochechouart, dame de Chabannais ca 1285-1356. [Note 6 519d].

d.

Marie. Mariée le 3 mai 1318 avec Robert Bertran, baron de Briquebec, vicomte de Roncheville, seigneur de Fontenay-le-Marmion et de
Magneville, né vers 1273, décédé vers 3 août 1348 (à l'âge de peut-être 75 ans), maréchal de France, fils de Robert Bertran, baron de Briquebec
ca 1250 et Philippa de Clermont, dame de Nesle. [Note 6 519e].

e.

Marguerite. Mariée en 1319 avec Joffroi, seigneur d'Aspremont, décédé en 1375, fils de Gobert, seigneur d'Aspremont +1325 et Marie de Bar
+ca 1337. [Note 6 519f].

f.

6 520 Jean de Bruyères, baron de Chalabre et de Puivert, seigneur de Bruyères-Le-Châtel, Chambellan du roi Philippe III. Parents: 13040 et 13041.
[Note 6 520].

... marié avec...

6 521 Eustache de Lévis. Parents: 13042 et 13043. [Note 6 521].

... dont:

Thomas. Voir 3260.a.

6 522 Adam, vicomte de Melun, seigneur de Montreuil Bellay, né vers 1240, décédé en 1304 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 13044 et 13045. [Note
6 522].

... marié avec...

6 523 Jeanne de Sully, décédée le 4 mars 1306, inhumée, Abbaye de St. Antoine-les-Paris . Parents: 13046 et 13047. [Note 6 523].

... dont:

x x.a.
x x. Marié entre 1312 et 1315 avec Jeanne, dame de Tancarville, née vers 1295, décédée avant 1327, fille de Robert, seigneur de Tancarville et
Jeanne Mauvoisin, dame de Rosny. Marié en 1327 avec Isabelle d'Antoing, dame d'Antoing, d'Epinoy, de Sottegem, châtelaine de Gand, née
vers 1300, décédée le 6 décembre 1354, inhumée, en l'église d'Antoing (à l'âge de peut-être 54 ans), fille de Hugues, seigneur d'Antoing +1312 et
Marie d'Enghien +1318.

b.

x x. Marié avec Agnes d'Yssy, fille de Colart d'Yssy et x x.c.
x x. Marié avec Marguerite de Brimeu.d.
x x. Voir 3261.e.
x x. Mariée avec Simon, seigneur de Menou, membre du conseil de régence, fils de Jean de Menou et Marguerite de Beursières.f.
x x.g.
x x.h.
x x.i.
x x.j.

6 524 Jean de Varennes, seigneur de Wignacourt. Parents: 13048 et 13049. [Note 6 524].

... marié vers 1270 avec...

6 525 Agnès de Broyes. [Note 6 525].

... dont:

Jean. Voir 3262.a.

6 526 Jean, seigneur de Picquigny et d'Audemarde, vidame d'Amiens, né vers 1248, décédé le 29 septembre 1304, "Perusa" (Perrugia?) (à l'âge de
peut-être 56 ans). Parents: 13052 et 13053. [Note 6 526]. Marié (2) avec Isabeau de Brienne, fille de Érard de Brienne, seigneur de Ramerupt ca
1170-ca 1250 et Philippa de Champagne ca 1196-1250.

... marié avant 1278 avec...

6 527 Marguerite de Beaumetz. Parents: 13054 et 13055. [Note 6 527].

... dont:

Renault, vidame d'Amiens, décédé en 1315. Marié avec Jeanne de Brienne, fille de Jean III de Brienne, comte d'Eu +1294 et Béatrice de
Châtillon +1304. [Note 6 527a].

a.

Jean, seigneur de Saint-Ouen, né vers 1275, tué en 1340 (à l'âge de peut-être 65 ans). Marié avec Marthe d'Amiens, dame de Canaples, fille de
Gilles d'Amiens +1284 et x x. [Note 6 527b].

b.

Jeanne, née vers 1280, décédée. Voir 3263.c.
Robert, seigneur de Fluy, né vers 1285, décédé après 10 février 1358. Marié avec Ne de Fluy. [Note 6 527d].d.
Marguerite. Mariée en 1291 avec Mathieu de Roye, seigneur de la Ferté, fils de Mathieu de Roye, seigneur de la Ferté et Jeanne, dame de
Vendeuil. [Note 6 527e].

e.

Ferry, seigneur d'Ailly, décédé avant 1344. Marié avec Béatrix de Nesle, dame de Falvy, fille de Jean de Nesle, seigneur de Falvy +1310/ et
Jeanne de Vendeville. [Note 6 527f].

f.

Guillaume, décédé en 1330. [Note 6 527g].g.

... dont 6526-(X2):

Catherine. Mariée avec Philippe, baron d'Auxy, fils de Hugues, baron d'Auxy 1195-1255 et Mathilde N. [Note 6 527-2a].a.

6 624 Armand Séguier, décédé en 1320. Parents: 13248 et 13249. [Note 6 624].
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... marié avec...

6 625 Marie de Grace. [Note 6 625].

... dont:

Pierre. Voir 3312.a.

6 640 Guillaume de Couteiller. [Note 6 640].

... marié avec...

6 641 x x.

... dont:

Jean. Voir 3320.a.

6 642 Jacques Arnaud. Parents: 13284 et 13285. [Note 6 642].

... marié avec...

6 643 Marguerite N. [Note 6 643].

... dont:

Gersende. Voir 3321.a.

6 944 Brenguier de Luzençon. Parents: 13888 et 13889. [Note 6 944].

... marié vers 1270 avec...

6 945 Ne N. [Note 6 945].

... dont:

Guibert. Voir 3472.a.

6 948 Raymond de Lévezou. Parents: 13896 et 13897. [Note 6 948].

... marié vers 1285 avec...

6 949 Aigline de Prévinquières. Parents: 13898 et 13899. [Note 6 949].

... dont:

Bernard, alias Bernard III. Voir 3474.a.

6 950 Guy de Séverac, vicomte d'Ayssènes, né en 1210, décédé en 1270 (à l'âge de 60 ans). Parents: 13900 et 13901. [Note 6 950].

... marié le 23 juin 1232 avec...

6 951 Richarde de Panat, née en 1210, décédée. Parents: 13902 et 13903. [Note 6 951].

... dont:

Guy, né en 1235, décédé en 1293 (à l'âge de 58 ans). Voir 6502.a.
Bérengère, née en 1240, décédée. [Note 6 951b].b.
Wassadelle. Voir 3475.c.

6 954 Guillaume de Rajaud. [Note 6 954].

... marié avec...

6 955 Ne N. [Note 6 955].

... dont:

Bernard. Marié avec Reynalde N. [Note 6 955a].a.
Marguerite. Voir 3477.b.

6 956 Jacques de La Jugie. [Note 6 956].

... marié avec...

6 957 Ne N. [Note 6 957].

... dont:

Jacques. Voir 3478.a.
Raffine. Mariée avec Amalric de Voisins, fils de Guillaume de Voisins, seigneur de Confolens (voir 3248) et Gausserande de Narbonne ca 1255
(voir 3249). [Note 6 957b].

b.

6 958 Guillaume Rogier, seigneur de Rosiers, décédé le 23 juin 1338. Parents: 13916 et 13917. [Note 6 958].
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... marié avec...

6 959 Guillemette de La Monstre. [Note 6 959].

... dont:

Guillaume Rogier de Beaufort, vicomte de Beaufort (1344), comte de Beaufort (1er, 1347), vicomte de Valernes (1350), né vers 1290, château de
Maumont, paroisse des Rosiers d'Égleton, Corrèze, décédé en février 1380 (à l'âge de peut-être 90 ans). Marié en 1326 avec Marie de Chambon,
décédée en 1344, Avignon (84), inhumée en 1344, Chapelle de Beaufort, ND de Domps . Marié en 1345 avec Guérine de Canillac, décédée
vers 1359, fille de Marquis de Canillac et Alixent de Poitiers Valentinois. Marié en 1366 avec Catherine Adhémar de Monteil, fille de Lambert
Adhémar de Monteil, seigneur de La Garde +1345/1348 et Douce Gaucelin de Graveson. Relation avec Ne N. [Note 6 959a].

a.

Pierre Rogier de Beaufort, alias Clément VI, papa (198, 1342-1352), né en 1291, château de Maumont, Rosiers-d'Égletons (Corrèze), décédé
le 6 décembre 1352, Avignon (Vaucluse), inhumé le 8 avril 1353, La Chaise-Dieu (Haute-Loire) (à l'âge de 61 ans), prêtre, évêque d'Arras (1329),
garde des sceaux, archevêque de Sens (1329-1330), puis de Rouen (1330-1339), cardinal (1337), pape (1342-1352). [Note 6 959b].

b.

Hugues, alias le cardinal de Tulle, né en 1293, château de Maumont, paroisse des Rosiers d'Égleton, Corrèze, décédé le 21 octobre 1363, abbaye de
Saint-Jean de Mallast, Montolieu (11), inhumé en 1363, Saint-Germain de Mazère, Limousin (à l'âge de 70 ans), prêtre au titre de Saint-Laurent in
Damaso. [Note 6 959c].

c.

Guillemette. Voir 3479.d.
Almodis, née vers 1300, décédée. Mariée vers 1314 avec Jacques Guillaume de Besse, alias dit Aiguillon, seigneur de Bellefaye, né vers 1290,
décédé après 1338, fils de Guillaume de Besse et Ne N. [Note 6 959e].

e.

Bertrande. Mariée avec Nicolas de Besse, fils de Guillaume de Besse et Ne N. [Note 6 959f].f.
Péronne. Voir 6485.g.

6 960 Huc de Vezins. Parents: 13920 et 13921. [Note 6 960].

... marié vers 1285 avec...

6 961 Guillaumette d'Aldiguier. [Note 6 961].

... dont:

Dalmas, né, Vezins (12). [Note 6 961a].a.
Vézian. Voir 3480.b.
Hélène. Mariée avec Bertrand de Belcastel. [Note 6 961c].c.

6 968: voir 3 788.

6 969: voir 3 789.

6 980 Astolphe de Capdenac, né vers 1260, décédé après 1278. Parents: 13960 et 13961. [Note 6 980].

... marié avec...

6 981 Ne N. [Note 6 981].

... dont:

Bernard, né vers 1290, décédé après 1338. Voir 3490.a.

6 992 Arnaud de Barasc, écuyer , seigneur de Béduer, né vers 1270, décédé entre 1320 et 1328. Parents: 13984 et 13985. [Note 6 992].

... marié avec...

6 993 Agnès de Melun, née en 1280, décédée en 1328 (à l'âge de 48 ans). Parents: 13986 et 13987. [Note 6 993].

... dont:

Arnaud. Voir 3496.a.
Hélène. Voir 6487.b.
Raymond, seigneur de Béduer, de Sabadel, d'Orniac, de Lauzès, de Blars et de Saint-Martin-de-Vers, décédé après 10 avril 1339. Marié
vers 1315 avec Alamande de Bérail, fille de Arnaud de Bérail et Aygline de Thémines. [Note 6 993c].

c.

Cebilie. Mariée vers 1305 avec Bernard de Bouyssou. [Note 6 993d].d.

6 996 Bertrand de Cardaillac. Parents: 13992 et 13993. [Note 6 996].

... marié avec...

6 997 Ne N. [Note 6 997].

... dont:

Bertrand. Voir 3498.a.

6 998: voir 6 482.

6 999: voir 6 483.

7 008 Pierre de Voisins, né vers 1275, Bram, Aude, décédé avant 1315, chevalier. Parents: 14016 et 14017. [Note 7 008].

... marié le 5 novembre 1299 avec...

7 009 Hélix de Toulouse-Lautrec, née avant 1285, décédée. Parents: 14018 et 14019. [Note 7 009].
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... dont:

Amalric, né vers 1310, décédé après 1346. Voir 3504.a.
Pierre. [Note 7 009b].b.

7 010: voir 3 252.

7 011: voir 3 253.

7 012 Philippe de Lévis, vicomte de Lautrec, seigneur de Florensac, né avant 1279, décédé après 1304. Parents: 14024 et 14025. [Note 7 012].

... marié le 11 décembre 1295 avec...

7 013 Béatrice, vicomtesse de Lautrec, dame de Savignan, décédée en 1343. Parents: 14026 et 14027. [Note 7 013]. Mariée (2) vers 1306 avec Bertrand
de Goth, vicomte de Lomagne (2e), vicomte d'Auvillars, décédé en 1324, fils de Arnaud Garcie Ier de Goth, seigneur de Villandraut ca 1250-1311/
(voir 30742) et Blanche N (voir 30743).

... dont:

Philippe, décédé après 1er octobre 1346. Voir 3506.a.
Bertrand, né avant 1304, décédé après 1380. Marié vers 1336 avec Jourdaine de La Roche-en-Régnier, fille de Guigues de La Roche-
en-Régnier (voir 7014) et Guiote de Posquières, vicomtesse d'Uzès ca 1290-1354/ (voir 7015).

b.

... dont 7013-(X2):

Régine, vicomtesse de Lomagne et d'Auvillars, décédée après 12 août 1325, château de Lavardens (32). Mariée en 1324 avec Jean, comte
d'Armagnac, de Rodez et de Fezensac, vicomte de Lomagne et d'Auvillars, né le 30 juin 1305, décédé le 16 mai 1373, Beaumont-de-Lomagne
(Tarn-et-Garonne), inhumé, cathédrale Sainte Marie d'Auch au pied du tombeau de son père Bernard VI (à l'âge de 67 ans), fils de Bernard, comte
d'Armagnac ca 1270-1319 et Cécile, comtesse de Rodez ca 1275-1313. [Note 7 013-2a].

a.

7 014 Guigues de La Roche-en-Régnier. Parents: 14028 et 14029. [Note 7 014].

... marié vers 1307 avec...

7 015 Guiote de Posquières, vicomtesse d'Uzès, née vers 1290, décédée après 1354. Parents: 14030 et 14031. [Note 7 015]. Mariée (2) en 1320 avec
Robert, vicomte d'Uzès, né vers 1280, décédé après 5 avril 1349, fils de Bermond d'Uzès et Alix N.

... dont:

Gui. [Note 7 015a].a.
Jaujague. Voir 3507.b.
Jourdaine. Mariée vers 1336 avec Bertrand de Lévis, né avant 1304, décédé après 1380, fils de Philippe de Lévis, vicomte de Lautrec
/1279-1304/ (voir 7012) et Béatrice, vicomtesse de Lautrec +1343 (voir 7013).

c.

... dont 7015-(X2):

Décan, vicomte d'Uzès, né vers 1320, décédé en 1371 (à l'âge de peut-être 51 ans). Marié vers 1345 avec Agnès des Baux, décédée après 1359,
fille de Agout des Baux et x x. [Note 7 015-2a].

a.

Raymond. Marié en 1377 avec Isabeau de Nogaret, fille de Raymond de Nogaret, seigneur de Calvisson +1358 et Hélix de Guilhem. [Note
7 015-2b].

b.

Guiote, née en 1332, décédée après 1399. Mariée le 11 mars 1346 avec Luis de la Cerda, comte de Clermont et de Talmont, príncipe de las Islas
Canarias, né vers 1291, décédé le 5 juillet 1348, La Motte du Rhone (à l'âge de peut-être 57 ans), fils de Alfonso el Desheredado de la Cerda,
baron de Lunel 1270-1334 et Mathilde de Brienne ca 1273. Mariée le 5 avril 1351 avec Aymaret de Poitiers, seigneur de Veyne, décédé
avant 31 octobre 1366, fils de Aymar de Poitiers, comte de Valentinois +1339/1340 et Sybille des Baux, dame de La Voulte +1360. [Note
7 015-2c].

c.

7 016 Odon de Montaut. Parents: 14032 et 14033. [Note 7 016].

... marié vers 1308 avec...

7 017 Ne N. [Note 7 017].

... dont:

Odon. Voir 3508.a.
Antoinette. Mariée vers 1330 avec Cagnard, alias dit de Lados, vicomte de Corneillan, fils de Arnaud, vicomte de Corneillan et Anne de Tartas.
[Note 7 017b].

b.

7 024 Raymond-Roger de Comminges, vicomte de Couserans, né vers 1295, décédé avant 1359. Parents: 14048 et 14049. [Note 7 024]. Marié (1)
en 1328 avec Marguerite de Toulouse, née en 1314, décédée vers 1333 (à l'âge de peut-être 19 ans), fille de Réginald de Toulouse, vicomte de Bruniquel
1285-1328 (voir 14054) et Brayde de Goth ca 1298-1327 (voir 14055). Marié (3) vers 1340 avec Eleonore de Pallars, fille de Ramon Roger de
Pallars et Sibilla de Cardona.

... marié en 1333 avec...

7 025 Mathe d'Armagnac. Parents: 14050 et 14051. [Note 7 025].

... dont:

Raymond Roger, né vers 1335, décédé en 1392 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 3512.a.

... dont 7024-(X1):
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Cecile. [Note 7 025-1a].a.

... dont 7024-(X3):

Roger, vicomte de Bruniquel. Marié vers 1364 avec Jeanne de L'Isle-Jourdain, fille de Jean-Jourdain de L'Isle-Jourdain et Indie de Durfort.
Marié le 24 novembre 1388 avec Jeanne de Rabastens, née en 1360, décédée, fille de Pierre Raymond de Rabastens, vicomte de Paulin
1310-ca 1378 (voir 804) et Bourguine de Marestaing 1340-1412 (voir 805). [Note 7 025-3a].

a.

7 026 Pierre Trousseau, décédé en 1398, chambellan du roi, capitaine de Tours (1370-1392). Parents: 14052 et 14053. [Note 7 026].

... marié en 1343 avec...

7 027 Bertrande de Toulouse, née vers 1316, décédée en 1361 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 14054 et 14055. [Note 7 027].

... dont:

Isabeau, décédée en décembre 1395. Voir 3513.a.
Marguerite. Mariée vers 1365 avec Pierre, seigneur de Rozet, co-seigneur de Cahuzac (((81))), fils de Bertrand de Rozet et Barrave de
Rabastens. [Note 7 027b].

b.

7 028 Bernard de Penne. Parents: 14056 et 14057. [Note 7 028].

... marié vers 1355 avec...

7 029 Beatrix de Voisins. Parents: 14058 et 14059. [Note 7 029].

... dont:

Bertrand, né vers 1360, décédé avant 1412. Voir 3514.a.

7 030 Amalric de Narbonne, seigneur de Talairan, né vers 1340, décédé après 1408. Parents: 14060 et 14061. [Note 7 030]. Marié (2) le 17 juin 1371
avec Constance de Lévis, née vers 1345, décédée après 1408, fille de Gaston de Lévis, seigneur de Léran +1347 (voir 3258) et Aliénor de Sully ca
1300-1345 (voir 3259).

... marié avec...

7 031 Jeanne de Boussagues, dame de Montbazin, née vers 1340. Parents: 14062 et 14063. [Note 7 031].

... dont:

Marcibilie, née vers 1365, décédée après 1412. Voir 3515.a.

... dont 7030-(X2):

Amalric, seigneur de Talairan, né vers 1370, décédé après 1435, sénéchal de Carcassonne. Marié vers 1392 avec Aigline des Bordes, dame de
Nébias, fille de Guillaume des Bordes et Marguerite de Bruyères, dame des Bordes. Marié en 1398 avec Levezonne de Guers, née vers 1380,
décédée après 1420, fille de Pierre de Guers, seigneur de Castelnau de Guers ca 1360 (voir 474) et Algaye de Corneillan ca 1360 (voir 475).
[Note 7 031-2a].

a.

7 040 Bertrand de Lentilhac. Parents: 14080 et 14081. [Note 7 040].

... marié avec...

7 041 x x.

... dont:

Durand. Voir 3520.a.

7 042 Raoul de Castelnaud. Parents: 14084 et 14085. [Note 7 042].

... marié avec...

7 043 Ne N. [Note 7 043].

... dont:

Raoul. Marié le 19 septembre 1317 avec Almodis de Beynac, fille de Adhémar, seigneur de Beynac et Mathe de Castelnau ca 1270. [Note
7 043a].

a.

Ne. Voir 3521.b.

7 048 Grimal des Ondes. Parents: 14096 et 14097. [Note 7 048].

... marié vers 1295 avec...

7 049 Ne N. [Note 7 049].

... dont:

Rigal. Voir 3524.a.

7 056 Amalric Rolland. Parents: 14112 et 14113. [Note 7 056]. Marié (1) avec Haladie de Peyre.
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... relation vers 1330 avec...

7 057 Claire N. [Note 7 057].

... dont:

Pierre. Voir 3528.a.
Jeanne, dame de Neyrebrousse. Mariée en 1369 avec Jean de Tournemire, seigneur de La Peyre-en-Jordanne, de Roquevielle et de Bezaudun, né
vers 1355, décédé en 1400 (à l'âge de peut-être 45 ans), fils de Bertrand, seigneur de Tournemire 1312-1370/ et Cécile Adhémar de Grignan ca
1330. [Note 7 057b].

b.

7 058 Nn N. [Note 7 058].

... marié avec...

7 059 Guiscarde de Balaguier. Parents: 14118 et 14119. [Note 7 059].

... dont:

Gaillarde. Voir 3529.a.

7 064 Bertrand de Marcenac. Parents: 14128 et 14129. [Note 7 064].

... marié avec...

7 065 x x.

... dont:

Nn. Voir 3532.a.

7 068 Pierre de La Roque-Bouillac. Parents: 14136 et 14137.

... marié avec...

7 069 x x.

... dont:

Hugues. Voir 3534.a.

7 112 Bérenger d'Arpajon, seigneur de Calmont et de Castelnau-de-Levezou. Parents: 14224 et 14225. [Note 7 112].

... marié vers 1307 avec...

7 113 Raimbaude du Tournel. Parents: 14226 et 14227. [Note 7 113].

... dont:

Hugues. Voir 3556.a.
Mabile. Voir 14503.b.
Marcibilie, née vers 1318, décédée avant 1346. Voir 14061.c.
Raimbaude, née vers 1325, décédée. Mariée vers 1352 avec Bertrand, vicomte de Terride et de Gimoes (1367-1369), seigneur de Pénemville, de
Bourret, de Finhan, de Montbéqui et de Montfourcaud, né vers 1330, décédé en 1369 (à l'âge de peut-être 39 ans), fils de Bertrand de Terride et
Ne de Thémines. [Note 7 113d].

d.

7 114 Guillaume de Toulouse-Lautrec, seigneur de Montfa et de Parisot, né vers 1285, décédé en 1352 (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 14228 et
14229. [Note 7 114].

... marié avec...

7 115 Alix de Paris, née vers 1285, décédée. Parents: 14230 et 14231. [Note 7 115].

... dont:

Hélène, née en 1305, décédée. Voir 3557.a.

7 116 Raymond de Roquefeuil, né après 1259, décédé. Parents: 14232 et 14233. [Note 7 116].

... marié en 1287 avec...

7 117 Vaurie d'Hébrail, née avant 1280, décédée. Parents: 14234 et 14235. [Note 7 117].

... dont:

Arnaud, né vers 1300, décédé en 1361 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 3558.a.
Marguerite, née vers 1310, décédée. Mariée en 1331 avec Jean, vicomte de Polignac, baron de Randon, né après 1315, décédé, fils de Armand
VIII, vicomte de Polignac 1289-1351 et Béatrice des Baux ca 1280-1332. [Note 7 117b].

b.

Tiphaine. Mariée en 1318 avec Pons de Thézan, fils de Brenguier de Thézan et Brenguière de Lodève. [Note 7 117c].c.

7 118 Béranger de Combret, seigneur d'Ayssènes. Parents: 14236 et 14237.

... marié avec...
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7 119 Ne N.

... dont:

Jacquette. Voir 3559.a.

7 120 Pierre de Panat, seigneur de Peyrebrune. Parents: 14240 et 14241. [Note 7 120].

... marié avec...

7 121 Maralde de Saunhac. Parents: 14242 et 14243. [Note 7 121].

... dont:

Pierre. Voir 3560.a.

7 122 Raymond, seigneur d'Estaing, d'Altun et de Cassuejouls, né après 1272, décédé en 1357. Parents: 14244 et 14245. [Note 7 122].

... marié avec...

7 123 Richarde de Séverac, née vers 1275, décédée. Parents: 14246 et 14247. [Note 7 123].

... dont:

Guillaume, né vers 1295, décédé. Voir 8184.a.
Marguerite, décédée en 1396. Voir 3561.b.

7 124 Déodat de Caylus, né vers 1250, décédé. Parents: 14248 et 14249. [Note 7 124].

... marié vers 1275 avec...

7 125 Ne N. [Note 7 125].

... dont:

Maralde. Voir 8105.a.
Béatrice d'Olargues, née en 1275, décédée. Mariée vers 1300 avec Guillaume, seigneur de Cardaillac, né en 1270, décédé en 1315 (à l'âge de 45
ans), fils de Bertrand Hugues de Cardaillac, seigneur de Vareyre 1250-1299 et Douce de Balaguier 1250. [Note 7 125b].

b.

Déodat, né vers 1280, décédé. Voir 3562.c.
Brayde, née en 1285, décédée. Mariée avec Bégon de Murat, né en 1285, décédé en 1359 (à l'âge de 74 ans), fils de Guillaume de Murat
1260-/1297 et Eléonore de Calmont d'Olt 1260. [Note 7 125d].

d.

7 126 Bérenger de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève, né vers 1250. Parents: 14252 et 14253. [Note 7 126].

... marié vers 1275 avec...

7 127 Hélix de Boussagues, née vers 1260, décédée. Parents: 14254 et 14255. [Note 7 127].

... dont:

Bérenger, seigneur de Clermont-Lodève (1325), né vers 1280, décédé. Marié avec Guillemette de Nogaret, née en 1285, décédée, fille de
Guillaume de Nogaret, seigneur de Tamarlet 1260-1313 et Béatrix de Flottes. [Note 7 127a].

a.

Deodat, né vers 1290. Voir 7144.b.
Alasie, décédée. Voir 3563.c.
Naude, née vers 1290, décédée. Voir 28121.d.

7 128 Pierre de Las Cases, seigneur de Sainte-Bazeille, né en 1251, décédé en 1346 (à l'âge de 95 ans). Parents: 14256 et 14257. [Note 7 128].

... marié le 8 février 1269 avec...

7 129 Lombarde de La Mote. Parents: 14258 et 14259. [Note 7 129].

... dont:

Pierre. Voir 3564.a.
Bertrand. [Note 7 129b].b.
Bernard, décédé avant 1352. Marié avec Ne N. [Note 7 129c].c.

7 140 Maffre de Castelnau, baron de Castelnau-Bretenoux, né vers 1260, décédé en 1315 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 14280 et 14281. [Note
7 140].

... marié en 1293 avec...

7 141 Alazie, dame de Calmont d'Olt, née vers 1270, décédée. Parents: 14282 et 14283. [Note 7 141].

... dont:

Hugues IV, né en 1294, tué le 19 septembre 1356, Poitiers (86) (à l'âge de 62 ans). Voir 3570.a.
Barrave, née en 1295, décédée. Mariée avec Guérin de Castelnau, baron de Gramat, fils de Hugues de Castelnau, baron de Gramat ca
1215-1265 (voir 61566) et Ne N (voir 61567). [Note 7 141b].

b.

Pierre, né en 1298, décédé le 18 mars 1333 ou 1334, Paris (Seine), inhumé en 1333, cathédrale de Rodez, Rodez (Aveyron) . [Note 7 141c].c.

7 142 Guillaume, seigneur de Canillac. Parents: 14284 et 14285. [Note 7 142].
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... marié avec...

7 143 Ne Dedaux. Parents: 14286 et 14287. [Note 7 143].

... dont:

Marquis. Marié vers 1325 avec Alixent de Poitiers Valentinois, fille de Aymar de Poitiers, comte de Valentinois +1339/1340 et Sybille des
Baux, dame de La Voulte +1360. [Note 7 143a].

a.

Maralde, née vers 1295. Voir 3571.b.
Raymond, né vers 1300, château de Canilhac (48), décédé en 1373, Avignon (84), inhumé en 1373, chapelle des Canillac, cathédrale de
Maguelonne (34) (à l'âge de peut-être 73 ans), archevêque de Toulouse, abbé commanditaire de Conques, cardinal au titre de Sainte-Croix de
Jérusalem, cardinal-évêque de Palestrina. [Note 7 143c].

c.

Dauphine, née vers 1322. Voir 3853.d.
Pierre, décédé le 7 juillet 1361, inhumé en 1361, Abbaye de Montmajour , écclesiastique, abbé de Montmajour-les-Arles, évêque. [Note 7 143e].e.

7 144 Deodat de Guilhem, seigneur de Brusque, né vers 1290. Parents: 14288 et 14289. [Note 7 144].

... marié vers 1320 avec...

7 145 Catherine de Pean. [Note 7 145].

... dont:

Bérenger, né vers 1325. Voir 3572.a.
Hélix. Mariée vers 1335 avec Raymond de Nogaret, seigneur de Calvisson et de Marsillargues, décédé en 1358, fils de Guillaume de Nogaret,
seigneur de Tamarlet 1260-1313 et Béatrix de Flottes. [Note 7 145b].

b.

Isabelle. Mariée vers 1340 avec Amalric de Narbonne, fils de Amalric de Narbonne ca 1245-1290 (voir 56240) et Marie d'Antioche +. [Note
7 145c].

c.

7 152 Guillaume de Chauvigny, seigneur de Châteauroux, né vers 1250, décédé le 2 mai 1322, Châteauroux (36) (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents:
14304 et 14305. [Note 7 152]. Marié (2) en 1302 avec Jeanne de Vendôme, décédée le 3 juin 1317, Frères Mineurs, Châteauroux (act. Indre).

... marié vers 1272 avec...

7 153 Jeanne de Châtillon. Parents: 14306 et 14307. [Note 7 153].

... dont:

André, né le 22 mai 1281, décédé après 7 mai 1358. Voir 3576.a.
Marguerite, née vers 1292, décédée. Voir 7167.b.

... dont 7152-(X2):

Marie, dame de Buxières(Bussières-d'Aillac, 36), dame de Vouillon, de Sain-Août et de Cors(36), décédée après 1377. Mariée avec Guyon de
Sully, seigneur de Beaujeu(Cher), seigneur de La Chapelotte, seigneur de Vouillon(36), seigneur de Sancergues et d'Ainay-le-Vieil(18), seigneur
de Saint-Août et de Bussières-d'Aillac(36), décédé entre 1354 et 1362, fils de Gilles de Sully, seigneur de Beaujeu 1275-1340 et Jeanne de
Parroy +1351. [Note 7 153-2a].

a.

7 154 Pierre, vicomte de Brosse, décédé avant 1303. Parents: 14308 et 14309. [Note 7 154].

... marié avec...

7 155 Ne N. [Note 7 155].

... dont:

Jeanne, décédée après 24 octobre 1348. Voir 3577.a.

7 156 Pierre de Brosse, seigneur de Boussac, décédé vers 1320. Parents: 14312 et 14313. [Note 7 156].

... marié en 1301 avec...

7 157 Blanche de Sancerre. Parents: 14314 et 14315. [Note 7 157].

... dont:

Louis, né vers 1304, tué le 18 septembre 1356, Poitiers (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 3578.a.

7 158 Gibaud de Saint-Vérain, seigneur de La Celle sur Loire, décédé en 1319. Parents: 14316 et 14317. [Note 7 158]. Marié (1) avant 1294 avec
Jeanne de Pontchevron.

... marié avec...

7 159 Jeanne de Linières. Parents: 14318 et 14319. [Note 7 159].

... dont:

Jeanne, décédée avant 1339. Voir 3579.a.

... dont 7158-(X1):

Jeanne, décédée en 1317. Mariée avec Dreux, seigneur de Trainel, co-seigneur de Voisines, décédé en 1312, inhumé, abbaye de Vauluisant
(Courgenay 89) , fils de Anseau de Trainel, seigneur de Voisines +1264/1268 et Agnès de Mont-Saint-Jean +1301. [Note 7 159-1a].

a.

Ascendents de Moïse Pujol

79



Gibaud, seigneur de La Celle sur Loire, décédé avant 1334. Marié avec Jeanne de Courcelles. [Note 7 159-1b].b.

7 160 Amé Dalmas, baron de Cousan, seigneur de Lugny et de Durbize, décédé après 1325. Parents: 14320 et 14321. [Note 7 160].

... marié en 1305 avec...

7 161 Catherine de Thoire et Villars. Parents: 14322 et 14323. [Note 7 161].

... dont:

Hugues, décédé en 1348. Voir 3580.a.
Isabeau. Mariée en 1337 avec Jean de La Mothe Saint-Jean. Mariée en 1367 avec Erard de Crux. [Note 7 161b].b.

7 162 Guy de La Perrière, décédé en 1348. Parents: 14324 et 14325. [Note 7 162]. Marié (2) en 1318 avec Isabelle d'Aubigny, fille de Guillaume
d'Aubigny, seigneur de Chalain d'Uzore et Amphélise de Rochebaron +1317/.

... marié vers 1317 avec...

7 163 Alice, dame de Saint-Haon, décédée en 1318. Parents: 14326 et 14327. [Note 7 163].

... dont:

Alice. Voir 3581.a.

... dont 7162-(X2):

Guyot, seigneur de Chalain-d'Uzore, décédé en 1341. [Note 7 163-2a].a.

7 164: voir 3 570.

7 165: voir 3 571.

7 166 Arnaud de La Vie, vicomte de Villemur, baron de Calvinet, né vers 1305, décédé vers 1382 (à l'âge de peut-être 77 ans). Parents: 14332 et 14333.
[Note 7 166].

... marié avec...

7 167 Marguerite de Chauvigny, née vers 1292, décédée. Parents: 14334 et 14335. [Note 7 167].

... dont:

Jeanne. Mariée le 20 mai 1370 avec Jean, seigneur de Montal et de La Roquebrou, fils de Bertrand, seigneur de Montal et Gaillarde de
Séverac. [Note 7 167a].

a.

Marguerite, née en 1335, décédée en 1391 (à l'âge de 56 ans). Voir 3583.b.
Pierre. Marié le 13 février 1345, Mauriac, avec Thomase de Pons, fille de Renaud de Pons, vicomte de Turenne +1356 et Jeanne d'Albret
+1357/1358. [Note 7 167c].

c.

Bertrand de Villemur, évêque de Fréjus en 1385. [Note 7 167d].d.
Arnaud de Villemur, cardinal en 1355. [Note 7 167e].e.

7 248 Brenguier de Combret, seigneur de Broquiès. Parents: 14496 et 14497.

... marié en 1326 avec...

7 249 Marguerite de Pierre. Parents: 14498 et 14499.

... dont:

Bernard. Voir 3624.a.

7 250 Odilon-Guérin V du Tournel. Parents: 14500 et 14501. [Note 7 250]. Marié (1) en 1305 avec Eléonore de Canillac, fille de Marquis, baron de
Canillac et Almoïs de Cénaret.

... marié vers 1336 avec...

7 251 Isoarde de Simiane. Parents: 14502 et 14503. [Note 7 251].

... dont:

Guigon Guérin. Marié le 3 août 1365 avec Isabelle de Chalencon, fille de Guillaume, baron de Chalençon ca 1330-ca 1407 et Valpurge de
Polignac 1331/-/1378. [Note 7 251a].

a.

Hélione. [Note 7 251b].b.
Guéranne. [Note 7 251c].c.
Guigonne. [Note 7 251d].d.
Marguerite. Voir 3625.e.
Caperouge. Mariée en 1348 avec Jean d'Hérail de Brisis, écuyer , seigneur de Brisis, fils de Jean d'Hérail, seigneur de Brisis +1341/ et
Catherine de Sabran. [Note 7 251f].

f.

... dont 7250-(X1):

Marguerite. Mariée en 1340 avec Bermond d'Anduze, décédé, fils de Bermond d'Anduze, seigneur de La Voulte 1282-1351 et Florie de
Blacas. [Note 7 251-1a].

a.
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7 296 Pierre Mancip, bailli de Peyrusse (12). Parents: 14592 et 14593. [Note 7 296].

... marié vers 1265 avec...

7 297 Ne N. [Note 7 297].

... dont:

Pierre. Voir 3648.a.

7 306 Henri de Belcastel. [Note 7 306].

... marié avec...

7 307 Ne N. [Note 7 307].

... dont:

Catherine. Voir 3653.a.

7 308 Déodat de Roquelaure. Parents: 14616 et 14617. [Note 7 308].

... marié vers 1280 avec...

7 309 Ne N. [Note 7 309].

... dont:

Géraud. Voir 3654.a.

7 328 Etienne de Scorailles. Parents: 14656 et 14657. [Note 7 328].

... marié avec...

7 329 Almodie N. [Note 7 329].

... dont:

Guy, décédé avant 1323. Marié avec x x. [Note 7 329a].a.
Géraud, né en 1255, décédé en 1338 (à l'âge de 83 ans). Voir 3664.b.

7 336 Motet de La Panouse. [Note 7 336].

... marié avec...

7 337 Stéphanie N. [Note 7 337].

... dont:

Motet. Voir 3668.a.

7 352 Hugues de Roffignac, décédé en 1326. [Note 7 352].

... marié avec...

7 353 Ne N.

... dont:

Rainald, né en 1275, décédé en 1326 (à l'âge de 51 ans). Voir 3676.a.

7 354 Géraud de Malafayde, co-seigneur de Noailles. [Note 7 354].

... marié avec...

7 355 Ne N.

... dont:

Agnès, née vers 1285, décédée. Voir 3677.a.

7 356 Adhémar Aubert, seigneur des Monts de Beyssac. [Note 7 356].

... marié avec...

7 357 Ne N. [Note 7 357].

... dont:

Valérie. Mariée avec Pierre de Monteruc. [Note 7 357a].a.
Guy. Voir 3678.b.
Innocenzo VI, alias Innocent VI, papa (199, 18 décembre 1352 - 12 septembre 1362), né vers 1290, Les Monts-lez-Beyssac (Corrèze), décédé
le 12 septembre 1362, Avignon (Vaucluse), inhumé le 12 septembre 1362, Villeneuve-lez-Avignon (à l'âge de peut-être 72 ans). [Note 7 357c].

c.

Pierre le Vénérable, décédé en mars 1347, Grandmont (87), prêtre grandmontain. [Note 7 357d].d.
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7 358 Arnaud de Livron, seigneur de Wart, damoiseau. Parents: 14716 et 14717. [Note 7 358].

... marié en 1296 avec...

7 359 Marie de Ferragut. Parents: 14718 et 14719. [Note 7 359].

... dont:

Jaubert, seigneur de Vart. Marié vers 1342 avec Almodie de Vassinhac. [Note 7 359a].a.
Arnaud, né vers 1320, décédé après 1341. Marié avec Ne N. [Note 7 359b].b.
Guy-Imberge. Mariée en 1305 avec Mathieu, seigneur de La Barre. [Note 7 359c].c.
Almodie, décédée en 1308. Mariée avec Bertrand de Vassignac. [Note 7 359d].d.
Marguerite. Voir 3679.e.

7 568 Aymeric de Garceval, seigneur de Recoules, décédé après 1283. Parents: 15136 et 15137. [Note 7 568].

... marié avec...

7 569 Bermonde de Prévinquières, dame de Recoules. Parents: 15138 et 15139. [Note 7 569].

... dont:

Héracle, seigneur de Recoules, décédé après 1284. [Note 7 569a].a.
Raymond, décédé après 28 janvier 1296. Voir 3784.b.
Géraud. [Note 7 569c].c.
Elix. [Note 7 569d].d.

7 570 Rostaing de Bessuejouls, décédé après 28 mai 1298. Parents: 15140 et 15141. [Note 7 570].

... marié avec...

7 571 Hélix de Montaut. [Note 7 571].

... dont:

Guy. Marié avec Aigline de Balaguier, fille de Bernard de Balaguier et Ne N. [Note 7 571a].a.
Marquèse, décédée après 5 octobre 1348. Voir 3785.b.

7 576 Gui de Mostuéjouls, seigneur de Liaucous et de Montbrun, décédé avant 1276. Parents: 15152 et 15153. [Note 7 576].

... marié avec...

7 577 Allemande de Mostuéjouls.

... dont:

Pierre, né avant 1278, Mostuejouls (12), décédé après 1305. Voir 3788.a.

7 584 Guillaume de Guers. Parents: 15168 et 15169. [Note 7 584].

... marié vers 1270 avec...

7 585 Bérengère N. [Note 7 585].

... dont:

Guillaume. Voir 3792.a.

7 588 Guillaume, seigneur de Mostuejouls, décédé après 5 janvier 1307. Parents: 15176 et 15177. [Note 7 588].

... marié vers 1270 avec...

7 589 Aigline Aycelin, décédée après 25 octobre 1328. [Note 7 589].

... dont:

x x. Voir 3794.a.
x x.b.

7 684 Almaury de Madaillan, né vers 1270, décédé. Parents: 15368 et 15369. [Note 7 684].

... marié avec...

7 685 Cécile de Durfort, décédée. Parents: 15370 et 15371. [Note 7 685].

... dont:

x x. Voir 3842.a.
x x. Marié avec Ne N.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Mariée le 2 mai 1318 avec Pierre de Gontaut, fils de Pierre de Gontaut + et Barrave de Thémines.e.
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7 686 Guilhem de Bergerac. Parents: 15372 et 15373. [Note 7 686].

... marié avec...

7 687 x x.

... dont:

Alaïs. Voir 3843.a.

7 692 Ratier de Gourdon, baron de Milhars, tué le 18 août 1304, Mons-en-Pévèle (59). Parents: 15384 et 15385. [Note 7 692].

... marié vers 1280 avec...

7 693 Ne N. [Note 7 693].

... dont:

Ratier. Voir 3846.a.
Raymond. Voir 5942.b.

7 694 Olivier de Penne. Parents: 15388 et 15389. [Note 7 694]. Marié (2) vers 1320 avec Yolande de La Barrière, fille de Guillaume de La Barrière
(voir 3250) et Hélène de Séverac (voir 3251).

... marié en 1309 avec...

7 695 Gaillarde de Gourdon. Parents: 15390 et 15391. [Note 7 695].

... dont:

Bernard. Marié vers 1335 avec Gaillarde de Belfort. [Note 7 695a].a.
Catherine, décédée en 1350. Voir 3847.b.

... dont 7694-(X2):

Yolande. Mariée vers 1340 avec Jean Ier de Gourdon-Saint-Cirq, né vers 1320, décédé vers 1390 (à l'âge de peut-être 70 ans), chevalier, fils de
Fortanier de Gourdon-Saint-Cirq et Aygline de Bérail ca 1303-1347. [Note 7 695-2a].

a.

7 704 Déodat, baron de Séverac, décédé après 1330. Parents: 15408 et 15409. [Note 7 704].

... marié avec...

7 705 Jeanne de Narbonne. Parents: 15410 et 15411. [Note 7 705].

... dont:

Guy, décédé avant 1350. Voir 3852.a.
Alzias, seigneur de Beaucaire, décédé après 13 mai 1370. Marié en 1352 avec Marguerite du Breuil, fille de Guillaume du Breuil (voir 6302) et
Belregart de Bérail (voir 6303). Marié vers 1365 avec Marguerite de Capendu, dame de Salelles, née vers 1342, décédée, fille de Géraud de
Capendu et Ne N. [Note 7 705b].

b.

Gaillarde. Mariée le 31 juillet 1348 avec Bertrand, seigneur de Montal, fils de Géraud de Montal, baron de La Roquebrou (voir 6486) et
Hélène de Barasc (voir 6487). [Note 7 705c].

c.

7 706: voir 7 142.

7 707: voir 7 143.

7 708 Jean d'Auvergne, dauphin d'Auvergne (1324), comte de Clermont (1324), né vers 1280, décédé le 10 mars 1351 (à l'âge de peut-être 71 ans).
Parents: 15416 et 15417. [Note 7 708].

... marié avec...

7 709 Anne de Poitiers Valentinois, née vers 1289, décédée le 17 août 1351 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 15418 et 15419. [Note 7 709]. Mariée
(2) en 1302 avec Henri, comte de Rodez, vicomte de Carlat et de Creyssel, né vers 1236, décédé avant 4 octobre 1304, inhumé en 1325, chapelle du
couvent des Cordeliers, Rodez (12) , fils de Hugues, comte de Rodez ca 1212-/1274 (voir 112482) et Isabeau de Roquefeuil (voir 112483).

... dont:

Aimé, seigneur de Rochefort et d'Aurières, seigneur des Roches de Coffins-1361, décédé le 23 août 1361. Marié en 1354 avec Isabeau de La
Tour, fille de Bertrand, seigneur de La Tour 1303-1368 et Isabelle de Lévis. [Note 7 709a].

a.

Béraud, né vers 1315, décédé en 1382 (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 3854.b.
Béraud Dauphin, seigneur de Rochefort. Marié en 1373 avec Agnès de Besse de Bellefaye, décédée, fille de Pierre de Besse, seigneur de
Bellefaye ca 1325-1390 et Marguerite de Thiers, dame de Vollore ca 1335. [Note 7 709c].

c.

Isabeau, dauphine de Clermont, née après 1316. Mariée avec Guiot, seigneur de Chalencon, de Craponne, de Tauriac, de Boissez et de Tirange,
né après 1295, décédé en 1334, fils de Guillaume, baron de Chalencon +1327 et Clémence de La Roche-en-Régnier ca 1275-ca 1339.

d.

Marguerite. [Note 7 709e].e.

7 710 Pierre de La Vie de Villemur, vicomte de Calvignac, seigneur de Villemur, né vers 1280, décédé le 28 juillet 1337 (à l'âge de peut-être 57 ans).
Parents: 15420 et 15421. [Note 7 710].

... marié avec...
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7 711 Eustachie de Beaumarchais, née vers 1280, décédée. Parents: 15422 et 15423. [Note 7 711].

... dont:

Arnaud, né vers 1305, décédé vers 1382 (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 7166.a.
Isabelle, née vers 1307, décédée. Mariée en 1319 avec Hugues de Cardaillac, baron de Foissac et de Brengues, co-seigneur de Cardaillac,
seigneur de Combaron, de Bioule et de Saint-Cirq-Lapopie, né vers 1307, décédé en 1395, Saint-Antonin-Noble-Val (Tarn-et-Garonne) (à l'âge de
peut-être 88 ans), fils de Bertrand de Cardaillac, baron de Bioule ca 1275-1336 (voir 3234) et Ermengarde de Toulouse-Lautrec ca 1285 (voir
3235). [Note 7 711b].

b.

Bertrande de Via. Mariée en 1323 avec Raymond de Jean, fils de Guillamon de Jean et Barrave de Bérail. [Note 7 711c].c.
Marie, née vers 1315, décédée peut-être le 28 septembre 1338 (à l'âge de peut-être 23 ans). Voir 3855.d.
Pierre de Via, évêque d'Albi en 1337. [Note 7 711e].e.
Robert de Via, décédé en 1383, évêque de Lavaur en 1383. [Note 7 711f].f.

7 778: voir 2 024.

7 779: voir 2 025.

7 780 Raymond de Lescure. Parents: 15560 et 15561. [Note 7 780].

... marié en 1325 avec...

7 781 Aigline de Montclar. Parents: 15562 et 15563. [Note 7 781].

... dont:

Sicard. Voir 3890.a.
Hélis. Mariée vers 1370 avec Déodat Dupuy, fils de Pons du Puy et Alix de La Roque. [Note 7 781b].b.

7 782 Hugues de Gautier. Parents: 15564 et 15565. [Note 7 782].

... marié vers 1310 avec...

7 783 Ne N. [Note 7 783].

... dont:

x x. Marié avec x x.a.
x x. Marié avec x x.b.
x x. Voir 8077.c.
x x. Voir 3891.d.

7 784 Hugues de Landorre. Parents: 15568 et 15569. [Note 7 784].

... marié vers 1265 avec...

7 785 Axie de Luzech. Parents: 15570 et 15571. [Note 7 785].

... dont:

Almaric. Marié avec Alix de Caylus. [Note 7 785a].a.
Arnaud, vicomte de Cadars, né vers 1270, décédé en 1337 (à l'âge de peut-être 67 ans). Marié en 1291 avec Maragde d'Estaing, née en 1280,
décédée, fille de Guillaume, seigneur d'Estaing ca 1220-ca 1291 (voir 14244) et Douce de La Roche (voir 14245). [Note 7 785b].

b.

Amalvin, né vers 1280, décédé le 4 juillet 1348, inhumé, abbaye de Bonnecombe de Comps, Aveyron (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 3892.c.

7 786: voir 3 562.

7 787: voir 3 563.

7 788: voir 3 260.

7 789: voir 3 261.

7 790: voir 2 970.

7 791: voir 2 971.

7 904 Raymond, seigneur de Lauzières, né vers 1320, décédé après 1361, inhumé, Lauzières (Charente-Maritime) Saint-Jean . Parents: 15808 et 15809.
[Note 7 904].

... marié en 1344 avec...

7 905 Marguerite de Guilhem, née vers 1320. Parents: 15810 et 15811. [Note 7 905].

... dont:

Rostaing, seigneur de Lauzières, né vers 1345, seigneur. Marié vers 1375 avec Agnès de Guilhem, fille de Aymeri de Guilhem et Ne N. Marié
le 13 novembre 1398 avec Catherine de Penne, dame de Thémines, née après 1370, décédée vers 1444, fille de Ratier de Penne, seigneur de
Labastide de Penne ca 1340 et Hélène de Cardaillac ca 1335. [Note 7 905a].

a.

Anglesian, décédé après 25 janvier 1414. Voir 3952.b.

7 920 Pons, seigneur de Saint-Félix et de Gradan. Parents: 15840 et 15841. [Note 7 920].
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... marié avec...

7 921 Ne N. [Note 7 921].

... dont:

Jean. Voir 3960.a.
Jourdain, co-seigneur de Gradan, décédé après 1342. Marié avec x x. [Note 7 921b].b.

7 940 Guillaume Rolland. Parents: 15880 et 15881. [Note 7 940]. Marié (2) vers 1340 avec Helips de Balaguier, fille de Bertrand de Balaguier (voir
14118) et Galianne de Penne (voir 14119).

... relation vers 1315 avec...

7 941 Ne N. [Note 7 941].

... dont:

Landot. Voir 3970.a.

... dont 7940-(X2):

Jeanne. Mariée le 13 février 1358 (1357/8) julien avec Arnaud de Landorre, vicomte de Cadars, baron de Landorre, seigneur de Salmiech,
chevalier, fils de Amalvin de Landorre, vicomte de Cadars ca 1280-1348 (voir 3892) et Maralde de Caylus 1324 (voir 3893). [Note 7 941-2a].

a.

8 000 Pons de Grimoard. [Note 8 000].

... marié vers 1305 avec...

8 001 Audierne de Rozet. Parents: 16002 et 16003. [Note 8 001].

... dont:

Pons. Voir 4000.a.

8 002 Bertrand de Gourdon-Saint-Cirq, seigneur de La Roque-des-Arcs, seigneur de Saint-Cirq-la Popie ((46)), né vers 1281, décédé avant 1333.
Parents: 16004 et 16005. [Note 8 002].

... marié avec...

8 003 Sobirane de Cardaillac, née après 1287, décédée. Parents: 16006 et 16007. [Note 8 003].

... dont:

Fortanier. Marié vers 1320 avec Aygline de Bérail, née vers 1303, décédée en 1347 (à l'âge de peut-être 44 ans), fille de Hugues, seigneur de
Bérail ca 1270-1333/ et Delphine de Baleix ca 1275. [Note 8 003a].

a.

Hélène, née vers 1315, décédée. Voir 4001.b.
Aymeric. Marié vers 1335 avec Bertrande de Cardaillac, fille de Bertrand de Cardaillac (voir 3498) et Fine de Montal (voir 3499). [Note
8 003c].

c.

8 048 Raymond d'Hébrail. Parents: 16096 et 16097. [Note 8 048].

... marié vers 1320 avec...

8 049 Antoinette de Lautrec. [Note 8 049].

... dont:

Othon. Voir 4024.a.
Huc. Marié vers 1355 avec Ne N. [Note 8 049b].b.

8 050: voir 3 240.

8 051: voir 3 241.

8 056 Gaillard de Goth. Parents: 16112 et 16113. [Note 8 056].

... marié en 1334 avec...

8 057 Guiscarde de Lespinasse, née vers 1320, décédée après 1380. Parents: 16114 et 16115. [Note 8 057].

... dont:

Raymond-Arnaud. Voir 4028.a.
Mabile. Mariée vers 1375 avec Jean de Manas, fils de Bernard Sanche de Manas et Madeleine de Marestaing. [Note 8 057b].b.

8 058 Arnaud de Carmaing, vicomte de Caraman, seigneur de Nègrepelisse, vicomte de Carmaing, né vers 1320, décédé. Parents: 16116 et 16117.
[Note 8 058]. Marié (2) vers 1365 avec Rosine d'Albret, née vers 1335, décédée, fille de Bérard d'Albret, seigneur de Sainte-Bazeille +1347/ et
Guiraude de Gironde ca 1300-1345/.

... marié avec...

8 059 Adalasie de Castelnau. Parents: 16118 et 16119. [Note 8 059].
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... dont:

Hugues, vicomte de Caraman, seigneur de Nègrepelisse, vicomte de Caraman, né vers 1360, décédé vers 1437 (à l'âge de peut-être 77 ans),
sénéchal de Toulouse. Marié en 1398 avec Béatrix de Perellós, née vers 1381, décédée après 1438, fille de Ramon de Perellós, vicomte de Rode
ca 1350-/1419 et Sibilla de Tregurà. [Note 8 059a].

a.

Philippe, né en 1365, décédé en 1372 (à l'âge de 7 ans). [Note 8 059b].b.
Isabelle. Voir 4029.c.
Adalasie de Duèze. [Note 8 059d].d.

... dont 8058-(X2):

Arnaud, vicomte de Caraman, baron de Launac. Marié en 1397 avec Eleonore de Comminges, fille de Roger de Comminges, vicomte de
Bruniquel et Jeanne de Rabastens 1360. Marié en 1401 avec Marguerite d'Estaing, fille de Jean d'Estaing, vicomte de Chailanne ca 1360-ca
1420 (voir 2046) et Helips de Pierrefort ca 1365 (voir 2047). [Note 8 059-2a].

a.

8 064 Bernard de Morlhon. Parents: 16128 et 16129. [Note 8 064].

... marié vers 1350 avec...

8 065 Bertrande de La Garde. Parents: 16130 et 16131. [Note 8 065].

... dont:

Jean. Voir 4032.a.

8 066 Pierre de Morlhon. Parents: 16132 et 16133. [Note 8 066].

... marié vers 1340 avec...

8 067 Radegonde de Durfort. [Note 8 067].

... dont:

Lombarde de Morlhon de Veuzac. Voir 4033.a.

8 072 Guibert de Balaguier. Parents: 16144 et 16145. [Note 8 072].

... marié vers 1340 avec...

8 073 Lucie N. [Note 8 073].

... dont:

Guillaume. Voir 4036.a.

8 076 Bertrand de Balaguier. Parents: 16152 et 16153. [Note 8 076].

... marié vers 1335 avec...

8 077 Jeanne de Gautier. Parents: 16154 et 16155. [Note 8 077].

... dont:

Guillaume. Voir 4038.a.
Cécile. Mariée en 1356 avec Bertrand de Lagrèze, fils de Nn de Lagrèze et Ne N. [Note 8 077b].b.

8 078 Bertrand de Faudoas. Parents: 16156 et 16157. [Note 8 078].

... marié le 18 janvier 1323 avec...

8 079 Jeanne de Preissac, née en 1313, décédée en 1356 (à l'âge de 43 ans). Parents: 16158 et 16159. [Note 8 079].

... dont:

Béraud, seigneur d'Avensac. Marié le 17 février 1356, par contrat à Castanet, avec Luce, dame de Castanet, fille de Géraud de Castanet et Ne N.
Marié avec Faynde de Sérempuy, fille de Pierre de Sérempuy et Ne N. [Note 8 079a].

a.

Bertrand. Marié avec Ne N. [Note 8 079b].b.
Jeanne. Voir 4039.c.

8 104 Robert de Castelmary. Parents: 16208 et 16209. [Note 8 104].

... marié en 1300 avec...

8 105 Maralde de Caylus. Parents: 16210 et 16211. [Note 8 105].

... dont:

Henri. Voir 4052.a.

8 112 Guillaume de Saunhac. Parents: 16224 et 16225. [Note 8 112].

... marié vers 1319 avec...
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8 113 Finette Nattes, née vers 1295, décédée. Parents: 16226 et 16227. [Note 8 113].

... dont:

Amalric. Voir 4056.a.
Garréjade. [Note 8 113b].b.

8 116 Lordet de Chirac, né en 1285, décédé. Parents: 16232 et 16233. [Note 8 116].

... marié avec...

8 117 Wassadelle de Mostuéjouls. Parents: 16234 et 16235. [Note 8 117].

... dont:

Olivier, né vers 1320, décédé. Voir 4058.a.

8 118 Jean d'Oraison. Parents: 16236 et 16237. [Note 8 118].

... marié vers 1325 avec...

8 119 Blacassone d'Agoult. Parents: 16238 et 16239. [Note 8 119].

... dont:

Elzéar. Marié le 18 août 1353 avec Agnès de Sabran, fille de Guillaume de Sabran, seigneur en partie de La Tour d'Aigues et Elisabeth de
Moustiers, dame de Niozelles. Marié avec Catherine d'Eyguesier, fille de Isnard d'Eyguesier et Huguette de Diodé. [Note 8 119a].

a.

Raymonde. Voir 4059.b.

8 176 Amblard de Dienne. Parents: 16352 et 16353. [Note 8 176].

... marié avec...

8 177 Alasie N. [Note 8 177].

... dont:

Amblard. Voir 4088.a.
Dauphine, dame de Mardogne. Mariée en 1308 avec Jaubert, seigneur de Bréon et de Mardogne, fils de Ythier, seigneur de Bréon et Jehanne
de Thiers. [Note 8 177b].

b.

8 180 Renaud d'Aubusson, seigneur de La Borne, vicomte de La Feuillade, né en 1277, décédé avant juin 1353. Parents: 16360 et 16361. [Note 8 180].

... marié avant 14 novembre 1311 avec...

8 181 Marguerite de Bornis, née en 1275, décédée. [Note 8 181].

... dont:

Anne, née en 1300, décédée. Mariée en 1317 avec Pierre, co-seigneur de Maulmont, de Gimel et de Châteauneuf, né vers 1300, décédé
avant 1349, fils de Bertrand de Maulmont, seigneur de Saint-Germain-les-Belles +1311/ et Adélaïde de Châteauneuf, dame de Saint-Germain-
les-Belles ca 1280. [Note 8 181a].

a.

Guy, décédé avant 1367, England. Voir 4090.b.

8 182 Gérard de Ventadour, seigneur de Douzenac. Parents: 16364 et 16365. [Note 8 182].

... marié avec...

8 183 Souveraine de Castelnau, née vers 1290. [Note 8 183].

... dont:

Gérard, seigneur de Boussac et de Douzenac, décédé après 1389. Marié avec Marguerite Rogier de Beaufort, fille de Guillaume Rogier, comte
de Beaufort ca 1290-1380 et Marie de Chambon +1344. [Note 8 183a].

a.

Marguerite. Voir 4091.b.
Galienne. Mariée le 14 novembre 1338 avec Hélie de Chanac, seigneur de Bourg-Archambault et du Montmorillonnais, né vers 1315, décédé,
fils de Guy de Chanac 1280-1348 et Isabelle de Montberon. [Note 8 183c].

c.

8 184 Guillaume, seigneur d'Estaing, né vers 1295, décédé. Parents: 16368 et 16369. [Note 8 184].

... marié en 1319 avec...

8 185 Ermengarde de Peyre, vicomtesse de Cheylanne, née vers 1295, décédée. Parents: 16370 et 16371. [Note 8 185].

... dont:

Raymond, né en 1320, décédé. Voir 4092.a.
Guillaume. [Note 8 185b].b.
Jean. [Note 8 185c].c.
Richarde. Mariée le 9 février 1345 avec Géraud de Murat, fils de Guy de Murat, seigneur de Vernines ca 1275-1342/ et Béatrix de Saint-Floret
+/1342. [Note 8 185d].

d.

Marguerite. Mariée le 10 février 1348 avec Pierre de Brezons, fils de Guillaume de Brezons 1283-1348 et Béatrix d'Aurillac. [Note 8 185e].e.
Pierre, évêque de Saint-Flour en 1361, archevêque de Bourges en 1368, et Cardinal en 1370. [Note 8 185f].f.
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Gui. [Note 8 185g].g.
Dieudonné, décédé en 1408, archidiacre de Rodez, évêque de Saint-Paul-Trois-Châteaux (1388-1408). [Note 8 185h].h.
Marquise, religieuse au monastère de Saint-Sernin de Rodez. [Note 8 185i].i.

8 186: voir 3 570.

8 187: voir 3 571.

8 188 Gilbert III de Pierrefort, seigneur de Castries, né vers 1305, décédé avant 1335. Parents: 16376 et 16377. [Note 8 188].

... marié vers 1325 avec...

8 189 Béatrix de Pierre, dame de Ganges et de Castries. Parents: 16378 et 16379. [Note 8 189].

... dont:

Gilbert de Pierre. [Note 8 189a].a.
Raymond, décédé avant 1373. Voir 4094.b.

8 190: voir 3 892.

8 191: voir 3 893.
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11 776 Raymond de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon et de Canals, baron de Sorgues. Parents: 23552 et 23553. [Note 11 776].

... marié vers 1300 avec...

11 777 Torena de La Tour. [Note 11 777].

... dont:

Jean. Voir 5888.a.
Jacquette, co-seigneur de Saint-Rome du Tarn, décédée en 1327. Mariée vers 1324 avec Raymond, seigneur de Mostuéjouls, co-seigneur de
Saint-Rome du Tarn, fils de Aymeric, seigneur de Mostuéjouls +/1335 (voir 3794) et Bérengère N (voir 3795). [Note 11 777b].

b.

Elise, dame de Sorgues, co-seigneur de Canals. Mariée en 1326 avec Aimeric du Pont, co-seigneur de Camarès. [Note 11 777c].c.

11 800 Pierre de Bonnafous. [Note 11 800].

... marié avec...

11 801 Ne de Raffin. Parents: 23602 et 23603. [Note 11 801].

... dont:

Guiot. Voir 5900.a.

11 802 Jean de Carlat. [Note 11 802].

... marié avec...

11 803 Ayglène Bournazel. [Note 11 803].

... dont:

Hélips. Voir 5901.a.

11 856 Salomon de Monestiès. Parents: 23712 et 23713. [Note 11 856].

... marié vers 1300 avec...

11 857 Ne N. [Note 11 857].

... dont:

Raymond. Voir 5928.a.
Raymonde. Mariée avec Sicard de Soubiran, seigneur de Perghoson et d'Arifat, fils de Amblard de Soubiran et Raimonde de La Roque. [Note
11 857b].

b.

11 864 Pons de Calmont. Parents: 23728 et 23729. [Note 11 864].

... marié vers 1285 avec...

11 865 Ne N. [Note 11 865].

... dont:

Brenguier. Voir 5932.a.

11 866 Bégon de Mirandol. [Note 11 866].

... marié avec...

11 867 Estelle N. [Note 11 867].

... dont:

Azémare. Voir 5933.a.
Beatrix. Voir 5935.b.

11 870: voir 11 866.

11 871: voir 11 867.

11 876 Géraud des Prez, seigneur de Montpezat, décédé avant 1334. Parents: 23752 et 23753. [Note 11 876].

... marié vers 1300 avec...

11 877 Gaucerande de Voisins. Parents: 23754 et 23755. [Note 11 877].

... dont:

Raymond Arnaud, décédé en 1369. Voir 5938.a.
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11 878 Odon d'Aure. Parents: 23756 et 23757. [Note 11 878].

... marié vers 1295 avec...

11 879 Alpasie de L'Isle-Jourdain. Parents: 23758 et 23759. [Note 11 879].

... dont:

Géraud. Marié en 1336 avec Douce d'Espagne, fille de Arnaud d'Espagne, seigneur de Montespan +1333/ et Marquèze de Séméac. [Note
11 879a].

a.

Anglése. Voir 5939.b.
Soubiranne. Mariée avec François de Lévis, seigneur de Lagarde, décédé après 1351, fils de François de Lévis, seigneur de Lagarde +1335/ et
Hélix de Toulouse-Lautrec. [Note 11 879c].

c.

11 884: voir 7 692.

11 885: voir 7 693.

11 886 Nn de Fontanes, co-seigneur de Féneyrols, bourgeois de Saint-Antonin. Parents: 23772 et 23773.

... marié vers 1295 avec...

11 887 Ne de Mondenard, baptisée vers 1275. Parents: 23774 et 23775.

... dont:

Germane, née vers 1300, décédée. Voir 5943.a.

11 904 Brenguier de Sigald. Parents: 23808 et 23809. [Note 11 904].

... marié vers 1270 avec...

11 905 Ne N. [Note 11 905].

... dont:

Brenguier. Voir 5952.a.

12 320 Gaspard, seigneur de Montvallat. [Note 12 320].

... marié vers 1270 avec...

12 321 Ne N. [Note 12 321].

... dont:

Nn. Voir 6160.a.

12 392 Brenguier de Sigald. Parents: 24784 et 24785. [Note 12 392].

... marié avec...

12 393 x x.

... dont:

Pierre. Voir 6196.a.

12 396 Guion de Capluc. Parents: 24792 et 24793. [Note 12 396].

... marié avec...

12 397 Catherine de Millau. [Note 12 397].

... dont:

Guion. Voir 6198.a.

12 544 Lambert Adhémar, seigneur de Monteil, de La Garde, de Valaurie et de La Chaux. Parents: 25088 et 25089. [Note 12 544]. Marié (2)
après 1200 avec Guillemette de Donzère, née vers 1180, décédée vers 1230 (à l'âge de peut-être 50 ans).

... marié vers 1190, Panat (12), avec...

12 545 Tiburge des Baux, comtesse d'Orange, née après 1173, décédée. Parents: 25090 et 25091. [Note 12 545].

... dont:

Hugues, seigneur de La Garde, né vers 1191, décédé en 1237 (à l'âge de peut-être 46 ans). Marié avec Abazia de Belveze, née en 1210, décédée.
[Note 12 545a].

a.

Lambert, né vers 1195, décédé après 1274. Voir 6272.b.
Briande, née vers 1200, décédée. Mariée avec Lambert de Thury, baron de Lombers, décédé avant juillet 1224. Mariée avec Guy de Montfort,
tué le 31 janvier 1228, Varilhes, Ariège, inhumé en 1228, Abbaye de Haute-Bruyère , régent du comté de Sidon de 1205 à 1210, fils de Simon de
Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury +1187 (voir 104380) et Amicie de Beaumont-le-Roger ca 1150-1215 (voir 104381). [Note 12 545c].

c.
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12 546 Frotard, vicomte de Lautrec, né en 1160, décédé après 1209. Parents: 25092 et 25093. [Note 12 546].

... marié vers 1200 avec...

12 547 Ne N. [Note 12 547].

... dont:

Bertrand, vicomte de Lautrec ((en partie)), né vers 1200, décédé en 1258, en terre sainte (à l'âge de peut-être 58 ans). Marié avec x x. [Note
12 547a].

a.

Sicard, né en 1200, décédé en 1235 (à l'âge de 35 ans). Voir 25880.b.
Bérengère, née vers 1210, décédée. Voir 6273.c.

12 628 Bérenger de La Valette, né en 1290, Maleville, 12, décédé en 1336 (à l'âge de 46 ans). Parents: 25256 et 25257. [Note 12 628].

... marié avec...

12 629 Hélène de Calmont, née en 1295, décédée. [Note 12 629].

... dont:

Bernard de La Valette-Parisot, né en 1312, Malleville, décédé en 1381, Malleville (à l'âge de 69 ans). Voir 6314.a.

12 630 Pierre de Peyre. [Note 12 630].

... marié avant 1290 avec...

12 631 Catherine d'Arpajon. Parents: 25262 et 25263. [Note 12 631].

... dont:

Marie. Voir 6315.a.

12 864 Pierre Raimond de Rabastens. [Note 12 864].

... marié avec...

12 865 Braïda N. [Note 12 865].

... dont:

Esclarmonde. [Note 12 865a].a.
Gaillarde. Voir 25859.b.
Pelfort, né en 1185 julien, décédé après 1249 julien. Voir 6432.c.
Pierre Raimond, archidiacre de l'église d'Agen, évêque de Toulouse (1203-1206). [Note 12 865d].d.
Finas. Mariée avec Aymeric Sicard de Lautrec. Mariée avec Isarn de Tauriac. [Note 12 865e].e.

12 866 Jourdain de L'Isle-Jourdain, né vers 1150, décédé. Parents: 25732 et 25733. [Note 12 866].

... marié vers 1178 avec...

12 867 Esclarmonde de Foix, dame de Montségur, née après 1165, décédée vers 1215, Montségur (09). Parents: 25734 et 25735. [Note 12 867].

... dont:

Bernard, né en 1181, décédé en 1228 (à l'âge de 47 ans). Voir 61644.a.
Olive, née vers 1185, décédée après 1224. Voir 6433.b.
Escarone. Mariée vers 1200 avec Ratier de Caussade, fils de Nn de Caussade et x x. [Note 12 867c].c.
Bertrand 1er Jourdain, né vers 1195, décédé vers 1249 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 12896.d.
Odon de Terride, vicomte de Terride. Marié vers 1215 avec Alix N. [Note 12 867e].e.

12 896 Bertrand 1er Jourdain de L'Isle-Jourdain, né vers 1195, décédé vers 1249 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 25792 et 25793. [Note 12 896].

... marié vers 1215 avec...

12 897 Indie de Fanjeaux, née vers 1200, décédée. Parents: 25794 et 25795. [Note 12 897].

... dont:

Isarn, né vers 1225, décédé après 1297. Voir 6448.a.
Ne. Mariée vers 1235 avec Arsieu de Galard, baron du Goalard, seigneur de Terraube et d'Aubiac, décédé avant 1271, fils de Arsieu de Galard,
baron du Goualard ca 1200-/1265 et Gazenne de Francs. [Note 12 897b].

b.

12 898 Vital de Gontaut, décédé. Parents: 25796 et 25797. [Note 12 898].

... marié vers 1225 avec...

12 899 Ne de Lomagne, née vers 1200, décédée. Parents: 25798 et 25799. [Note 12 899].

... dont:

Viane, dame de Montgaillard, née vers 1230, décédée le 21 février 1280 (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée vers 1245 avec Amanieu VI
d'Albret, né après 1215, décédé en 1270, fils de Amanieu V d'Albret, vicomte de Tartas ca 1192-1240 (voir 112402) et Assalide, vicomtesse de

a.
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Tartas ca 1194-/1230 (voir 112403). Séparés. Mariée avec Hélie de Castillon, décédé, fils de Pierre, vicomte de Castillon +1253/ et Ne de
Bouville de Benauges. [Note 12 899a].
Ne, décédée. Voir 6449.b.

12 904 Bernard de Mauléon, seigneur de Mauléon en Barousse, né vers 1190, décédé. Parents: 25808 et 25809. [Note 12 904].

... marié avec...

12 905 Ne N. [Note 12 905].

... dont:

Géraud, né vers 1230, décédé vers 1308 (à l'âge de peut-être 78 ans). Voir 6452.a.

12 928 Bertrand, vicomte de Bruniquel (1224-1249), vicomte de Monclar, né vers 1193, décédé en 1249 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 25856 et
25857. [Note 12 928].

... marié en décembre 1224 avec...

12 929 Comtoresse de Rabastens, née vers 1205, décédée. Parents: 25858 et 25859. [Note 12 929]. Mariée (2) avec Bertrand de Lavelle.

... dont:

Bertrand, né en 1230, décédé en 1304 (à l'âge de 74 ans). Voir 13006.a.
Guillaume de Montclar, né vers 1235, décédé en 1280 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 6464.b.

12 936 Bertrand de Cardaillac, seigneur de Lacapelle-Marival, de Saint-Cirq-la-Popie, de Rudelle et de Thémines(Lot), né vers 1233, décédé en 1282
(à l'âge de peut-être 49 ans), sénéchal du Limousin, du Quercy et du Périgord pour le roi d'Angleterre. Parents: 25872 et 25873. [Note 12 936].

... marié vers 1250 avec...

12 937 Almodis de Périgord, née vers 1236, décédée. Parents: 25874 et 25875. [Note 12 937].

... dont:

Bertrand, né vers 1254, décédé en 1329 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 6468.a.
Géraud. Voir 27984.b.

12 938 Astorg, baron de Peyre, né vers 1236, décédé après 1302, Saint-Léger de Peyre, 48, Lozère, France. Parents: 25876 et 25877. [Note 12 938].

... marié vers 1270 avec...

12 939 Marquèze de Mercoeur, dame de la Baronnie de Clavelier, née vers 1240, décédée, dame de la baronnie de Clavelier en Auvergne. [Note 12 939].

... dont:

Alix, née vers 1255, décédée. Voir 6469.a.
Astorg, né vers 1257, décédé vers 1315 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 16370.b.
Guyonne. Mariée en 1303 avec Gaston, seigneur de Saint-Nectaire, damoiseau, fils de Bertrand, seigneur de Saint-Nectaire et Alix de Polignac,
dame de Clavelier ca 1210-1277. [Note 12 939c].

c.

Béatrix. Voir 28999.d.

12 940 Amalric de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec, seigneur d'Ambres, né vers 1235, décédé en 1295 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 25880
et 25881. [Note 12 940].

... marié avec...

12 941 Alix Alaman, née vers 1235, décédée. Parents: 25882 et 25883. [Note 12 941].

... dont:

Sicard, né vers 1260, décédé en 1315 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 6470.a.

12 942 Décan d'Uzès, seigneur de Bochet, né vers 1222, décédé vers 1285 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 25884 et 25885. [Note 12 942].

... marié vers 1250 avec...

12 943 Ermessinde Pelet, née vers 1230, décédée. Parents: 25886 et 25887. [Note 12 943].

... dont:

Bermond. Marié vers 1275 avec Alix N. [Note 12 943a].a.
Robert, alias Saint Robert d'Uzès, né en 1263, décédé en 1296 (à l'âge de 33 ans), prêtre et prédicateur dominicain. [Note 12 943b].b.
Philippa. Voir 6471.c.
Décane. Mariée avec Isnard, alias d'Entrevennes, baron d'Ollières, né entre 1230 et 1250, décédé en 1308, fils de Burgondion, vicomte de
Marseille ca 1198-1246 et Mabille d'Agoult. [Note 12 943d].

d.

12 960 Olivier, baron de Cazillac. [Note 12 960].

... marié avec...

12 961 Ne N. [Note 12 961].
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... dont:

Pierre Bernard, chevalier de Cazillac, décédé le 20 août 1275, inhumé en 1275, couvent des frères prêcheurs, Brive . Marié en 1258 avec Hélis de
Turenne, fille de Raymond V de Turenne 1200-1251 (voir 61558) et Alamende de Malemort ca 1210-1245 (voir 61559). [Note 12 961a].

a.

Olivier, décédé en 1304. Voir 6480.b.

12 964 Géraud de Montal, seigneur de La Roquebrou, né vers 1255, décédé en 1281 (à l'âge de peut-être 26 ans), chanoine de Mende. Parents: 25928 et
25929. [Note 12 964].

... marié avec...

12 965 Yolande de Carbonnières, née vers 1225, décédée avant 1281. Parents: 25930 et 25931. [Note 12 965].

... dont:

Bertrand. Voir 6482.a.

12 966 Archambaud, vicomte de Comborn, né en 1220, décédé en 1277 (à l'âge de 57 ans). Parents: 25932 et 25933. [Note 12 966]. Marié (1) avec
Marie de Limoges, fille de Guy, vicomte de Limoges ca 1160-1229 et Ermengarde de Barry ca 1176-1263.

... marié le 12 janvier 1255 avec...

12 967 Marguerite de Pons, décédée après 12 novembre 1306. Parents: 25934 et 25935. [Note 12 967].

... dont:

Bernard, vicomte de Comborn, décédé en 1320. Marié avec Blanche de Ventadour, décédée après 1334, fille de Ebles de Ventadour, seigneur de
Boussac +1320/ (voir 16364) et Galienne de Malemort, dame de Douzenac ca 1250-/1310 (voir 16365). [Note 12 967a].

a.

Garcie. Voir 6483.b.

... dont 12966-(X1):

Guy, vicomte de Comborn. Marié vers 1277 avec Almodie de Thouars, fille de Geoffroy de Thouars +1245 et Marguerite de Tonnay. [Note
12 967-1a].

a.

Brunissende. Mariée avec Chatard, vicomte de Thiers, décédé avant 11 juin 1261, fils de Guy, vicomte de Thiers et Marquise de Forez. [Note
12 967-1b].

b.

12 968 Bermond d'Aigrefeuille. Parents: 25936 et 25937. [Note 12 968].

... marié avec...

12 969 Ne N. [Note 12 969].

... dont:

Béraud. Voir 6484.a.

12 970: voir 6 958.

12 971: voir 6 959.

12 972: voir 6 482.

12 973: voir 6 483.

12 974: voir 6 992.

12 975: voir 6 993.

12 996 Aimery, vicomte de Narbonne, décédé le 1er février 1239, Narbonne, France. Parents: 25992 et 25993. [Note 12 996]. Marié (1) avec Guillema
de Moncada, fille de Ramon de Moncada, señor de Tortosa +1229 et Galbors N.

... marié vers 1210 avec...

12 997 Marguerite de Montmorency, dame de Verneuil, de Poissy, de Vernouillet et de Meulan, née vers 1175, décédée en 1232 (à l'âge de peut-être 57
ans). Parents: 25994 et 25995. [Note 12 997].

... dont:

Aimery, décédé en 1270. Voir 6498.a.
Marguerite, décédée le 30 mai 1272. Mariée avec Guillaume, né en 1171, décédé en 1223 (à l'âge de 52 ans), fils de Guillaume-Raymond de
Moncade, seigneur de Tortosa ca 1120 (voir 208546) et Marie, vicomtesse de Béarn ca 1145-1186 (voir 208547). Mariée en 1233 avec Guillem
de Moncada, señor de Tortosa et de Fraga, décédé vers 1278, fils de Ramon de Moncada, señor de Tortosa +1229 et Galbors N. Mariée avec x
x. [Note 12 997b].

b.

Ermengarde. Mariée en 1232 avec Roger-Bernard II le Grand de Foix, fils de Raymond-Roger de Foix (voir 104272) et Philippa de Moncada
(voir 104273). [Note 12 997c].

c.

12 998 Pierre-Bermond d'Anduze, né en 1204, décédé en 1254 (à l'âge de 50 ans). Parents: 25996 et 25997. [Note 12 998]. Marié (2) avec Allemande
de Pierre de Ganges.

... marié avec...
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12 999 Josserande de Poitiers Valentinois, dame de La Voulte. Parents: 25998 et 25999. [Note 12 999].

... dont:

x x. Marié avec Ne N. Marié avec Cavayère d'Olargues, née en 1220, décédée, fille de Pons d'Olargues (voir 28496) et Sybille de Murviel (voir
28497).

a.

x x. Voir 6499.b.
x x. Voir 56908.c.
x x. Voir 56252.d.
x x.e.
x x. Mariée en 1260 avec Archambaud, comte de Périgord, né en 1235, décédé en 1294 ou 1295, fils de Hélie, comte de Périgord ca 1215-1251
(voir 25874) et Gaillarde d'Armagnac (voir 25875).

f.

13 000 Guillaume de La Barrière. Parents: 26000 et 26001. [Note 13 000].

... marié vers 1220 avec...

13 001 Ne N. [Note 13 001].

... dont:

Bégon. Voir 6500.a.

13 004: voir 6 950.

13 005: voir 6 951.

13 006 Bertrand de Bruniquel, né en 1230, décédé en 1304 (à l'âge de 74 ans). Parents: 26012 et 26013. [Note 13 006].

... marié en 1250 avec...

13 007 Marguerite de Barasc, née en 1225, décédée. Parents: 26014 et 26015. [Note 13 007].

... dont:

Gaillarde, née vers 1255, décédée. Voir 6503.a.
Guillaume, né en 1258, décédé en 1310 (à l'âge de 52 ans). Voir 28108.b.
Ermenjard. Mariée vers 1285 avec Pierre de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec, fils de Isarn de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec (voir
28456) et Jeanne de Saissac (voir 28457). [Note 13 007c].

c.

13 016 Nn de Durban. Parents: 26032 et 26033.

... marié avec...

13 017 Ne N.

... dont:

Raymond. Voir 6508.a.

13 018 Amblard de Soubiran, seigneur d'Arifat. Parents: 26036 et 26037. [Note 13 018].

... marié avec...

13 019 Ne N. [Note 13 019].

... dont:

Arnaud. [Note 13 019a].a.
Nn. Marié avec Ne de Creutz. [Note 13 019b].b.
Bernard, seigneur de Paulin. Marié avec Ne N. [Note 13 019c].c.
Amblard, sénéchal d'Albigeois, de Narbonne et de Rodez en 1300. Marié vers 1285 avec Raimonde de La Roque, fille de Bernard de La Roque
et Ne N. [Note 13 019d].

d.

Almaric, décédé en 1315. [Note 13 019e].e.
Raimond, décédé en 1315. Marié avec Ne N. [Note 13 019f].f.
Guillaume. [Note 13 019g].g.
Navarre. Voir 6509.h.

13 024: voir 6 496.

13 025: voir 6 497.

13 032 Guy de Lévis, seigneur de Mirepoix et de Florensac, né avant 1264, décédé en 1299, inhumé, Abbaye Notre Dame de la Roche, Lévis-Saint-Nom
(78) , maréchal de la Foi. Parents: 26064 et 26065. [Note 13 032].

... marié avec...

13 033 Isabelle de Montmorency, dame de Marly, décédée le 3 septembre 1292. Parents: 26066 et 26067. [Note 13 033]. Mariée (1) avec Robert de
Poissy, seigneur de Malvoisine, fils de Guillaume de Poissy et Ne N.

... dont:
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Jean, décédé le 21 février 1319, inhumé en 1319, chapelle des Cordeliers, Mirepoix (09) . Voir 6516.a.
Thibaud, seigneur de Montbrun, décédé avant novembre 1309. Marié avec Anglesie de Montagu. [Note 13 033b].b.
Philippe, né avant 1279, décédé après 1304. Voir 7012.c.
François, seigneur de Lagarde, décédé après 1335. Marié avec Hélix de Toulouse-Lautrec, fille de Sicard VII, vicomte de Lautrec ca 1235-ca
1301 et x x. [Note 13 033d].

d.

Pierre, décédé en 1330, seigneur de Villeneuve, de la Grenade et d’Adjoares. [Note 13 033e].e.
Jeanne, décédée. Mariée en mars 1277 avec Mathieu IV le Grand, seigneur de Montmorency, décédé le 13 octobre 1304, grand-Chambellan de
France, fils de Mathieu III, seigneur de Montmorency +1270 et Jeanne de Brienne, dame de Seans-en-Othe. [Note 13 033f].

f.

Isabelle. Mariée en 1296 avec Renaud de Pons, seigneur de Bergerac, fils de Helie Rudel de Pons 1251 et Yolande de Lusignan ca 1254-ca
1314. [Note 13 033g].

g.

Eustache, décédé en 1327. Marié avec Béatrix de Thury, née vers 1300, décédée, fille de Lambert de Thury (voir 3252) et Cécile de Voisins
(voir 3253). [Note 13 033h].

h.

Isabeau. Mariée avec Réginald de Pons, fils de Renaud de Pons, seigneur de Montignac (voir 56218) et Marguerite, dame de Bergerac (voir
56219). [Note 13 033i].

i.

13 034 Roger-Bernard III de Foix, seigneur de Moncade et de Castelviel (en Catalagne), comte de Bigorre, comte de Foix (1265-1302), vicomte de
Castelbon, vicomte de Béarn (1290-1302), né en 1243, décédé le 3 mars 1302, Tarascon(-sur-Ariège) (à l'âge de 59 ans). Parents: 26068 et 26069. [Note
13 034].

... marié en octobre 1252 avec...

13 035 Marguerite, vicomtesse de Béarn (20e), comtesse de Bigorre, née vers 1245, décédée vers 1319, inhumée le 20 mars 1319, au Mont de Marsan (à
l'âge de peut-être 74 ans). Parents: 26070 et 26071. [Note 13 035].

... dont:

Brunissende, née vers 1270, décédée après 1316. Mariée en 1297 avec Hélie de Périgord, né vers 1250, fils de Archambaud, comte de Périgord
1235-1294/1295 et Marguerite de Limoges, dame de Saint-Laurent-sur-Gorre ca 1215-1259. [Note 13 035a].

a.

Constance. Voir 6517.b.
Marguerite, décédée avant 1324. Voir 32235.c.
Mathe, née vers 1270, décédée. Mariée en 1294 avec Bernard, comte d'Astarac, d'Asalide et d'Albret, né vers 1270, décédé après 1326, fils de
Centulle, comte d'Astarac ca 1245-1299/ et Assalide d'Albret 1255/-1286. [Note 13 035d].

d.

Gaston Ier, comte de Foix, de Béarn, de Marsan, de Gavardan, de Lautrec et de Bigorre, né vers 1285, décédé le 13 octobre 1315, l'Abbaye de
Maubuisson près de Pontoise (à l'âge de peut-être 30 ans). Marié le 15 octobre 1301, Senlis, avec Jeanne d'Artois, comtesse de Foix (1315), née
en 1289, décédée en 1365 (à l'âge de 76 ans), comtesse douairière de Foix en 1315, fille de Philippe Ier d'Artois, seigneur de Conches 1269-1298
et Blanche de Dreux, dame de Brie-Comte-Robert 1270-1327. Relation avec Ne N. Relation avec Ne N. [Note 13 035e].

e.

13 036 Henri, seigneur de Sully, né après 1252, décédé en 1285, Aragon. Parents: 26072 et 26073.

... marié en 1282 avec...

13 037 Marguerite de Bommiers, dame de Chateaumeillant (1265-1323), née vers 1250, décédée en 1323 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 26074
et 26075. [Note 13 037]. Mariée (1) en 1270 avec Louis de Beaujeu, seigneur de Montferrand, né en 1230, décédé le 26 septembre 1280, Tunisie,
inhumé, Bourgdieu (à l'âge de 50 ans), fils de Guichard de Beaujeu, seigneur de Montpensier +/1256 et Catherine d'Auvergne, dame de Montferrand.

... dont:

Henri, né après 1282, décédé après 1334. Voir 6518.a.
Perrenelle. Mariée en 1308 avec Jean, comte de Dreux, seigneur de Rochecorbon, né vers 1265, décédé en 1309 (à l'âge de peut-être 44 ans), fils
de Robert IV, comte de Dreux 1241-1281 et Béatrix de Montfort, dame de Château-du-Loir 1245/1249-1312. [Note 13 037b].

b.

... dont 13037-(X1):

Louis. Marié avant 1289 avec Dauphine du Broc, fille de Pierre du Broc et Marqueze de Vichy 1295. [Note 13 037-1a].a.
Blanche, dame de Levroux, née en 1270, décédée en 1349 (à l'âge de 79 ans). Mariée en 1290 avec Philippe de Chauvigny, seigneur de Levroux,
né en 1252, décédé en 1310 (à l'âge de 58 ans), fils de Jean de Chauvigny, seigneur de Levroux 1218-1270/ et Ne N. [Note 13 037-1b].

b.

Marguerite. Mariée en 1290 avec Ebles, comte de Ventadour, décédé avant 1321, fils de Ebles, vicomte de Ventadour +/1297 (voir 32728) et
Blanche de Châteauneuf +1292/ (voir 32729). [Note 13 037-1c].

c.

13 038 Jean, comte de Vendôme, né vers 1250, décédé en 1315 (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 26076 et 26077.

... marié avec...

13 039 Éléonore de Montfort, dame de la Ferté Alais, baronne de Lombers, dame de Castres, née en 1255, décédée en 1338 (à l'âge de 83 ans), héritière
de Castres. Parents: 26078 et 26079. [Note 13 039].

... dont:

Jeanne, née vers 1275, décédée en 1317 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 6519.a.
Bouchard, comte de Vendôme (1338-1353), seigneur de Castres (1338-1353), seigneur de La Ferté-Allais, né vers 1285, décédé
le 26 février 1353, Vendôme (Loir-et-Cher), inhumé, devant le grand autel, Saint Georges, Vendôme (Loir-et-Cher) (à l'âge de peut-être 68 ans).
Marié en août 1320, Rondechanier-sous-Montfort, avec Alix de Dreux, née en 1298, décédée en mai 1377, Montoire-sur-Loire (Loir-et-Cher),
inhumée, église des Jacobins, Le Mans (Sarthe) (à l'âge de 79 ans), fille de Arthur II de Dreux, duc de Bretagne 1262-1312 et Yolande de Dreux,
comtesse de Montfort-l'Amaury 1263-1322. [Note 13 039b].

b.

Jean, seigneur de Feuillet, décédé après 1323. Marié avec Marguerite N. [Note 13 039c].c.
Pierre. [Note 13 039d].d.

13 040 Pons de Bruyères. Parents: 26080 et 26081. [Note 13 040].

... marié avec...
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13 041 Agnès de Beaumont-en-Gâtinais. Parents: 26082 et 26083. [Note 13 041].

... dont:

Jean. Voir 6520.a.
Jeanne. Voir 13043.b.

13 042 Guy de Lévis, seigneur de Mirepoix, seigneur de Monségur (1244), né (<1210), décédé le 20 septembre 1247 ou 1261, inhumé, Abbaye Notre
Dame de la Roche, Lévis-Saint-Nom (78) . Parents: 26084 et 26085. [Note 13 042].

... marié avec...

13 043 Jeanne de Bruyères. Parents: 26086 et 26087. [Note 13 043].

... dont:

Eustache. Voir 6521.a.
Jeanne.b.
Guy, né avant 1264, décédé en 1299, inhumé, Abbaye Notre Dame de la Roche, Lévis-Saint-Nom (78) . Voir 13032.c.
Marguerite, décédée avant 15 avril 1327, au monastère de Port Royal, inhumée, sa dalle tumulaire a été transférée en 1710 dans l'église de Magny-
les-Hameaux . Mariée avec Matthieu de Marly, décédé le 30 octobre 1280, grand chambellan de France, fils de Bouchard II de Montmorency de
Marly +1260/1267 (voir 26066) et Agnès de Beaumont-en-Gâtinais (voir 26067). [Note 13 043d].

d.

Philippe, décédée le 19 juillet 1280, abbaye de Port Royal.e.
Yolande, décédée, abbaye de Port Royal.f.
Catherine, décédée, abbaye de Port Royal.g.
Elisabeth, décédée le 12 mars 1330, abbaye de Proville.h.

13 044 Adam, vicomte de Melun, seigneur de Montreuil Bellay, né vers 1210, décédé le 9 février 1250 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 26088 et
26089. [Note 13 044]. Marié (1) en 1235 avec Gertrude N, décédée avant 1239.

... marié en 1239 avec...

13 045 Constance de Sancerre, dame de Marcheville, de Concressault et d'Esprennes, née en 1221, décédée après 1275. Parents: 26090 et 26091. [Note
13 045].

... dont:

Adam, né vers 1240, décédé en 1304 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 6522.a.
Aliénor, née vers 1241, décédée après 1261. Mariée vers 1255 avec Gauthier de Villebéon, seigneur de Tournenfuye, décédé vers 1290, fils de
Gauthier de Villebéon, seigneur de Tournenfuye ca 1205-1239 et Alix de Vierzon 1210-1245. [Note 13 045b].

b.

Robert, né vers 1242, décédé après 1298. [Note 13 045c].c.
Guillaume, vicomte de Melun, seigneur de Montreuil Bellay, comte de Corse, né vers 1244, décédé en 1278, inhumé, abbaye du Jard (à l'âge de
peut-être 34 ans). Marié en 1260 avec Alix de Chacenay, décédée après 1260, fille de x x et x x. [Note 13 045d].

d.

Simon, né en 1245, tué le 11 juillet 1302, Courtrai (Belgique) (à l'âge de 57 ans). Voir 13986.e.
Philippe, né vers 1246, décédé après 1312. [Note 13 045f].f.
Jean, seigneur de la Borde-le-Vicomte et d'Esprennes, né vers 1247, décédé entre 1296 et 1298. Marié avant 1270 avec Isabeau de Montigny,
décédée après 1296, fille de Jean de Montigny +/1280 et Isabelle N. [Note 13 045g].

g.

Jeanne, née vers 1248. Mariée avec Henri de Trainel, décédé en 1281, fils de Anseau, seigneur de Trainel et Sibylle Britaud +1248/. [Note
13 045h].

h.

Comtesse, née vers 1249, décédée en 1300 (à l'âge de peut-être 51 ans), abbesse de Notre Dame du Lys en 1276. [Note 13 045i].i.

13 046 Henri de Sully, seigneur de la Chapelle, d'Aix-dans-Gilon, d'Argent et de Clémont, né après 1224, décédé en 1269, Italie. Parents: 26092 et
26093. [Note 13 046].

... marié en décembre 1252 avec...

13 047 Pétronille de Joigny, dame de Château-Renard ((en partie)), née vers 1230, décédée en 1282 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 26094 et
26095. [Note 13 047]. Mariée (1) en 1249 avec Pierre de Courtenay, seigneur de Conches et de Mehun, né vers 1218, tué le 8 février 1250, bataille
contre les infidèles (à l'âge de peut-être 32 ans), fils de Robert de Courtenay, seigneur de Champignelles 1168-1239 (voir 57258) et Mahaut, dame de
Mehun +ca 1243 (voir 57259).

... dont:

Henri, né après 1252, décédé en 1285, Aragon. Voir 13036.a.
Jeanne, décédée le 4 mars 1306, inhumée, Abbaye de St. Antoine-les-Paris . Voir 6523.b.

... dont 13047-(X1):

Amicie, née en 1250, décédée en 1275, Rome, Italie (à l'âge de 25 ans). Mariée en 1259, Paris, France, avec Robert II le Noble, comte d'Artois
(1250-1302), né en août 1250, tué le 11 juillet 1302, Courtrai, inhumé, abbaye de Maubuisson (à l'âge de 51 ans), fils de Robert Ier le Bon, comte
d'Artois 1216-1250 et Mahaut de Brabant 1224-1288 (voir 14307). [Note 13 047-1a].

a.

13 048 Florent de Varennes, décédé en juillet 1270, Carthage, amiral et maréchal de France. Premier amiral nommé par Saint Louis, commande la flotte
de la VIII° croisade. [Note 13 048].

... marié avec...

13 049 Ne N. [Note 13 049].

... dont:
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Mathieu, décédé, inhumé, église de Menneval (Eure) . Marié avec Ne N. [Note 13 049a].a.
Jean. Voir 6524.b.

13 052 Gérard de Picquigny, vidame d'Amiens, né en 1205, décédé en 1248 (à l'âge de 43 ans). Parents: 26104 et 26105. [Note 13 052]. Marié (1) avec
Laure de Montfort, née vers 1205, décédée avant 1227, fille de Simon de Montfort, comte de Toulouse 1164/1175-1218 (voir 52190) et Alix de
Montmorency 1173/-1226 (voir 52191). Marié (2) en 1243 avec Alix de Vierzon, née en 1210, décédée le 3 décembre 1245 (à l'âge de 35 ans), fille de
Hervé, seigneur de Vierzon +1219 (voir 57260) et Marie de Dampierre +/1245 (voir 26093).

... marié en 1246 avec...

13 053 Mathilde de Cresecques, née vers 1220, décédée. Parents: 26106 et 26107. [Note 13 053]. Mariée (2) avant 20 septembre 1254 avec Jean van
Oudenaarde, seigneur d'Audenarde, de Rosoy, de Lessines, de Flobecq et de Ronquières, baron de Pamele, décédé en 1293 ou 1294, fils de Arnoul IV
van Oudenaarde, seigneur d'Audenarde +1242 et Alix de Rosoy.

... dont:

Jean, né vers 1248, décédé le 29 septembre 1304, "Perusa" (Perrugia?) (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 6526.a.

... dont 13052-(X1):

Marguerite. Mariée avec Thomas de Coucy, seigneur de Vervins, décédé avant 1276, fils de Thomas de Coucy, seigneur de Vervins ca
1184-1253 et Mahaut de Rethel. [Note 13 053-1a].

a.

Jeanne. Mariée en 1246 avec Gauthier, seigneur de Heilly, fils de Nn de Heilly et Agnès de Rumilly. Mariée en 1247 avec Robert, seigneur de
Cresecques, décédé en 1249, Palestine, fils de Anselme de Cresecques, écuyer ca 1195-ca 1247 (voir 26106) et Béatrix de Guines 1200 (voir
26107). [Note 13 053-1b].

b.

Marie. Mariée avec Baudouin de Rubempré, décédé après 1289, fils de Alexandre de Rubempré +1262 et Isabelle de Brienne. [Note
13 053-1c].

c.

... dont 13053-(X2):

Aleidis, décédée en 1305. Mariée avec Gottfried, Graf von Vianden, décédé entre 1307 et 1310, fils de Philipp I, Graf von Vianden +1273 et
Marie van Brabant, dame de Grimberghe +1289. [Note 13 053-2a].

a.

Arnould, seigneur d'Audenaerde, baron de Pamele, décédé en 1296. Marié avec Isabeau de Hainaut, vicomtesse de Sebourg, d'Angre et du Fay,
fille de Philippe de Hainaut, seigneur de Sébourg et Marie de Strepy. [Note 13 053-2b].

b.

13 054 Gilles II de Beaumetz, né en 1210. Parents: 26108 et 26109. [Note 13 054].

... marié avec...

13 055 Jeanne de Condé, née en 1210, décédée. Parents: 26110 et 26111. [Note 13 055].

... dont:

Gilles III, décédé avant 25 avril 1272. Marié avec Jeanne, dame de Beauvoir, née vers 1250, décédée avant 1300. [Note 13 055a].a.
Robert. Marié avec Isabeau Le Flamenc, fille de Raoul Le Flamenc, seigneur de Cany et Marie N. [Note 13 055b].b.
Marguerite. Voir 6527.c.
Ne. Mariée avec Jean, seigneur de Sombreffe. [Note 13 055d].d.

13 248 Guillaume Séguier. Parents: 26496 et 26497. [Note 13 248].

... marié avec...

13 249 Ne d'Aubusson. [Note 13 249].

... dont:

Armand, décédé en 1320. Voir 6624.a.

13 284 Hugues Arnaud. Parents: 26568 et 26569. [Note 13 284].

... marié avec...

13 285 x x.

... dont:

Jacques. Voir 6642.a.

13 888 Nn de Luzençon. Parents: 27776 et 27777. [Note 13 888].

... marié vers 1235 avec...

13 889 Delphine de Lévezou. Parents: 27778 et 27779. [Note 13 889].

... dont:

Brenguier. Voir 6944.a.
Douce, décédée après 22 avril 1270. Mariée vers 1260 avec Raymond de Saint-Félix. [Note 13 889b].b.

13 896 Bernard de Lévezou. Parents: 27792 et 27793. [Note 13 896].

... marié vers 1260 avec...
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13 897 Ne N. [Note 13 897].

... dont:

Raymond. Voir 6948.a.

13 898 Astorg de Prévinquières. Parents: 27796 et 27797. [Note 13 898].

... marié vers 1260 avec...

13 899 Ne N. [Note 13 899].

... dont:

Astorg. Marié vers 1290 avec Ne N. [Note 13 899a].a.
Aigline. Voir 6949.b.

13 900 Déodat, seigneur de Séverac, de Combret, de Canillac et de Caylus, co-seigneur d'Ayssènes, de Montaigut et de Montlaur, né en 1185 julien,
Saint-Affrique (12), décédé en 1251, Terre Sainte (à l'âge de 66 ans). Parents: 27800 et 27801. [Note 13 900]. Marié (2) avec Saure N, née en 1210,
décédée.

... marié vers 1209 avec...

13 901 Yrdoine, dame de Séverac et d'Ayssènes, décédée en 1222. Parents: 27802 et 27803. [Note 13 901]. Mariée (1) avec Guillaume de Rodez, décédé
en 1208, fils de Hugues, comte de Rodez ca 1135-1208 (voir 124552) et Agnès d'Auvergne (voir 124553).

... dont:

Guy de Séverac, né en 1210, décédé en 1270 (à l'âge de 60 ans). Voir 6950.a.
Déodat de Canillac, né vers 1215, décédé en 1270 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 14284.b.
Guise.c.
Béatrix. [Note 13 901d].d.

... dont 13900-(X2):

Hélix. Voir 14249.a.

13 902 Hector, co-seigneur de Panat, né en 1180, décédé. Parents: 27804 et 27805. [Note 13 902].

... marié vers 1205 avec...

13 903 Guia de Montpellier. Parents: 27806 et 27807. [Note 13 903].

... dont:

Richarde, née en 1210, décédée. Voir 6951.a.
Archambaud. Voir 14240.b.

13 916 Pierre Rogier, seigneur de Rosiers, décédé. [Note 13 916].

... marié avec...

13 917 Ne N. [Note 13 917].

... dont:

Guillaume, décédé le 23 juin 1338. Voir 6958.a.
Nicolas, décédé le 17 août 1347, Avignon, Vaucluse, prêtre, abbé de Lagrasse, archevêque de Rouen (1342-1347). [Note 13 917b].b.
Peyronne. Mariée avec x x. [Note 13 917c].c.
Pierre, décédé en 1324, inhumé , abbé de Saint-Pons de 1311 à 1317, premier évêque de Saint-Pons. [Note 13 917d].d.

13 920 Dalmas de Vezins. [Note 13 920].

... marié vers 1255 avec...

13 921 Ne N. [Note 13 921].

... dont:

Huc. Voir 6960.a.

13 960 Excolt de Capdenac, né vers 1230, décédé après 1275. Parents: 27920 et 27921. [Note 13 960].

... marié avec...

13 961 Ne N. [Note 13 961].

... dont:

Astolphe, né vers 1260, décédé après 1278. Voir 6980.a.

13 984 Arnaud de Barasc, écuyer , seigneur de Béduer, né en 1250, décédé en 1290 (à l'âge de 40 ans). Parents: 27968 et 27969. [Note 13 984].
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... marié avec...

13 985 Guillemette de Luzech, née en 1240. Parents: 27970 et 27971. [Note 13 985].

... dont:

Raymond, seigneur de Sabadel. [Note 13 985a].a.
Arnaud, né vers 1270, décédé entre 1320 et 1328. Voir 6992.b.
Géraud. [Note 13 985c].c.
Guillaume. [Note 13 985d].d.
Hugues. [Note 13 985e].e.
Grie, prieure de Lissac. [Note 13 985f].f.
Sébélie. [Note 13 985g].g.

13 986 Simon de Melun, seigneur de Marcheville et de la Loupe, né en 1245, tué le 11 juillet 1302, Courtrai (Belgique) (à l'âge de 57 ans), grand maitre
des arbalétriers. Parents: 27972 et 27973. [Note 13 986].

... marié avec...

13 987 Marie de La Sableiges, dame de La Salle-lès-Cléry(Loiret), dame de Viévy(Eure & Loir), dame du Bouchet, née en 1255, décédée après 1302.
[Note 13 987].

... dont:

Agnès, née en 1280, décédée en 1328 (à l'âge de 48 ans). Voir 6993.a.
Gilles, seigneur de Marcheville, décédé avant 1312. Marié en avril 1290 avec Marguerite de Sancerre, dame de Marcheville et de La Loupe, fille
de Étienne de Sancerre, seigneur de Saint-Brisson et Péronelle de Milly +/1335. [Note 13 987b].

b.

Jeanne. Mariée en 1305 avec Jean de Mornay, seigneur de La Ferte-Nabert, fils de Jean, seigneur de Mornay +1315/ et Isabeau de L'Isle,
dame de La Ferté-Nabert. [Note 13 987c].

c.

13 992 Bertrand de Cardaillac, seigneur de Lacapelle-Marival et de Rudelle(Lot), seigneur de Saint-Maurice ((Saint-Maurice-en-Quercy)(Lot)),
décédé en 1328. Parents: 27984 et 27985. [Note 13 992].

... marié avec...

13 993 Ne N. [Note 13 993].

... dont:

Bertrand. Voir 6996.a.

14 016: voir 3 248.

14 017: voir 3 249.

14 018: voir 6 470.

14 019: voir 6 471.

14 024: voir 13 032.

14 025: voir 13 033.

14 026 Bertrand de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec, né vers 1230, décédé en 1290 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 28052 et 28053. [Note
14 026].

... marié vers 1270 avec...

14 027 Adalais de Najac. Parents: 28054 et 28055. [Note 14 027].

... dont:

Béatrice de Lautrec, décédée en 1343. Voir 7013.a.

14 028 Guigues de La Roche-en-Régnier. Parents: 28056 et 28057. [Note 14 028].

... marié en 1299 avec...

14 029 Dauphine de La Tour, décédée après 1323. Parents: 28058 et 28059. [Note 14 029].

... dont:

Guigues. Voir 7014.a.
Béatrix. Mariée vers 1314 avec Marquis, baron de Canillac, fils de Marquis de Canillac ca 1255 et Eléonore de Châteauneuf. [Note 14 029b].b.

14 030 Raymond-Decan de Posquières. Parents: 28060 et 28061. [Note 14 030].

... marié avec...

14 031 Simone du Caylar. [Note 14 031].

... dont:
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Guiote, née vers 1290, décédée après 1354. Voir 7015.a.

14 032 Galin de Montaut. Parents: 28064 et 28065. [Note 14 032].

... marié vers 1280 avec...

14 033 Aubepar des Francs. [Note 14 033].

... dont:

Odon. Voir 7016.a.
Arbieu. Marié vers 1315 avec Ne N. [Note 14 033b].b.

14 048 Roger de Comminges, vicomte de Couserans. Parents: 28096 et 28097. [Note 14 048].

... marié vers 1290 avec...

14 049 Cecile N. [Note 14 049].

... dont:

Raymond-Roger, né vers 1295, décédé avant 1359. Voir 7024.a.

14 050 Gaston d'Armagnac, vicomte de Fezensaguet, décédé en 1320. Parents: 28100 et 28101. [Note 14 050]. Marié (1) vers 1282 avec Marquèse de
Périgord, fille de Hélie de Périgord ca 1250 et Philippa de Lomagne ca 1255-ca 1286. Marié (2) en 1283 avec Walburge de Rodez, fille de Henri,
comte de Rodez ca 1236-/1304 et Mascarose de Comminges 1245/-1292.

... marié en 1316 avec...

14 051 Indie de Caumont. Parents: 28102 et 28103. [Note 14 051]. Mariée (2) en 1323 avec Guy de Comminges, co-seigneur de Lombers
(1320-1350), né en 1290, décédé en 1365 (à l'âge de 75 ans), fils de Bernard, comte de Comminges 1246-1312 et Laure de Montfort +1300.

... dont:

Mathe. Voir 7025.a.

... dont 14050-(X2):

Géraud, vicomte de Fezenzaguet et de Creyssel, baron de Roquefeuil, décédé en 1339. Marié avec Jeanne de Comminges, fille de Pierre
Raymond, comte de Comminges +1341/1342 et Françoise de Sédilhac. [Note 14 051-2a].

a.

Roger, vicomte de Juliac. Marié en 1345 avec Esclarmonde de Pardaillan, fille de Bernard de Pardaillan et Ciboye de Malvin. [Note
14 051-2b].

b.

14 052 Pierre Trousseau, seigneur de Launoy-Trousseau, décédé en 1340, Paris, chambellan de Philippe VI. [Note 14 052].

... marié vers 1327 avec...

14 053 Isabelle de Dreux. Parents: 28106 et 28107. [Note 14 053].

... dont:

Pierre, décédé en 1398. Voir 7026.a.

14 054 Réginald de Toulouse, vicomte de Bruniquel, né en 1285, décédé en 1328 (à l'âge de 43 ans). Parents: 28108 et 28109. [Note 14 054].

... marié le 7 avril 1307 avec...

14 055 Brayde de Goth, née vers 1298, décédée le 3 septembre 1327 (à l'âge de peut-être 29 ans). Parents: 28110 et 28111. [Note 14 055].

... dont:

Marguerite, née en 1314, décédée vers 1333 (à l'âge de peut-être 19 ans). Mariée en 1328 avec Raymond-Roger de Comminges, né vers 1295,
décédé avant 1359, fils de Roger de Comminges, vicomte de Couserans (voir 14048) et Cecile N (voir 14049). [Note 14 055a].

a.

Bertrande, née vers 1316, décédée en 1361 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 7027.b.

14 056 Olivier de Penne. Parents: 28112 et 28113. [Note 14 056].

... marié en 1326 avec...

14 057 Huguette de Roger. [Note 14 057].

... dont:

Bernard. Voir 7028.a.
Ratier, seigneur de Labastide de Penne, né vers 1340, capitaine de Négrepelisse en 1370. Marié en 1351 avec Hélène de Cardaillac, née
vers 1335, décédée, fille de Géraud de Cardaillac ca 1310-1379 et Douce de Cardaillac 1310. [Note 14 057b].

b.

14 058: voir 3 504.

14 059: voir 3 505.

14 060 Amalric de Narbonne, seigneur de Talairan, né vers 1310, décédé après 24 juillet 1361. Parents: 28120 et 28121. [Note 14 060]. Marié (2)
en 1346 avec Geralda d'Usson, née après 1307, décédée, fille de Arnaud d'Usson +1371 et Béatrice de Puisserguier.
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... marié en 1333 avec...

14 061 Marcibilie d'Arpajon, née vers 1318, décédée avant 1346. Parents: 28122 et 28123. [Note 14 061].

... dont:

Amalric, né vers 1340, décédé après 1408. Voir 7030.a.

... dont 14060-(X2):

Amaury, vicomte de Narbonne. Marié avec Béatrix de Sully, fille de Jean, seigneur de Sully ca 1305-1343 et Marguerite de Bourbon
1313-1362. [Note 14 061-2a].

a.

Marguerite. Mariée en 1358 avec Géraud Adhémar de Grignan, fils de Géraud Adhémar, baron de Grignan +1343/ et Jeanne de
Châteauneuf-Randon de Joyeuse. [Note 14 061-2b].

b.

Tiburge. [Note 14 061-2c].c.

14 062 Aymeric de Boussagues. Parents: 28124 et 28125. [Note 14 062].

... marié vers 1335 avec...

14 063 Jeanne d'Anduze. Parents: 28126 et 28127. [Note 14 063].

... dont:

Jeanne, née vers 1340. Voir 7031.a.

14 080 Bertrand de Lentilhac. Parents: 28160 et 28161. [Note 14 080].

... marié vers 1250 avec...

14 081 Gaillarde de Lentilhac. Parents: 28162 et 28163. [Note 14 081].

... dont:

Bertrand. Voir 7040.a.

14 084 Nn de Castelnaud. Parents: 28168 et 28169. [Note 14 084].

... marié avec...

14 085 Ne N. [Note 14 085].

... dont:

x x. Voir 7042.a.
x x.b.

14 096 Géraud des Ondes. [Note 14 096].

... marié vers 1265 avec...

14 097 Ne N. [Note 14 097].

... dont:

Grimal. Voir 7048.a.

14 112 Guillaume Rolland. Parents: 28224 et 28225. [Note 14 112].

... marié vers 1295 avec...

14 113 Ne N. [Note 14 113].

... dont:

Amalric. Voir 7056.a.
Ne. Mariée avec Nn Lachièze. [Note 14 113b].b.

14 118 Bertrand de Balaguier. Parents: 28236 et 28237. [Note 14 118].

... marié vers 1320 avec...

14 119 Galianne de Penne. [Note 14 119].

... dont:

Guiscarde. Voir 7059.a.
Helips. Mariée vers 1340 avec Guillaume Rolland, fils de Amalric Rolland (voir 15880) et Guigonne de Senhoret (voir 15881). [Note 14 119b].b.

14 128 Begon de Marcenac. [Note 14 128].

... marié avec...

14 129 x x.
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... dont:

Bertrand. Voir 7064.a.

14 136 Géraud de La Roque-Bouillac.

... marié avec...

14 137 x x.

... dont:

Pierre. Voir 7068.a.

14 224 Hugues d'Arpajon, seigneur de Calmont-en-Durenque, de Brousse et de Castelnau-de-Levezou, né vers 1245, décédé après 1298. Parents:
28448 et 28449. [Note 14 224].

... marié vers 1270 avec...

14 225 Marcibilie de Cénaret, décédée après 1298. Parents: 28450 et 28451. [Note 14 225].

... dont:

Bérenger. Voir 7112.a.
Catherine. Voir 12631.b.

14 226 Odilon Guérin du Tournel. Parents: 28452 et 28453. [Note 14 226]. Marié (2) avec x x. Marié (3) avec Guillelma Hélis de Cornou.

... marié avec...

14 227 Raimbaude d'Anduze. Parents: 28454 et 28455. [Note 14 227].

... dont:

Raimbaude. Voir 7113.a.
Guigon. Marié vers 1291 avec Walpurge de Polignac, fille de Armand, vicomte de Polignac 1251/-1289 et Marquise de Châteauneuf du
Tournel ca 1260-1334. [Note 14 227b].

b.

Odilon-Guérin V. Voir 7250.c.
Pons. Marié avec Catherine de Châteauneuf. [Note 14 227d].d.
Randon. [Note 14 227e].e.
Héracle. [Note 14 227f].f.
Robert. [Note 14 227g].g.
Alaysonne. [Note 14 227h].h.
Catherine. [Note 14 227i].i.
Maragdone. [Note 14 227j].j.

... dont 14226-(X2):

Almueys. [Note 14 227-2a].a.
Miracle. [Note 14 227-2b].b.
Walpurge. [Note 14 227-2c].c.

... dont 14226-(X3):

Héracle. [Note 14 227-3a].a.
Alsacie. [Note 14 227-3b].b.
Hercule, décédé après 1355. [Note 14 227-3c].c.

14 228 Frotard de Toulouse-Lautrec, décédé après 1302. Parents: 28456 et 28457.

... marié avec...

14 229 Yolande N.

... dont:

Guillaume, né vers 1285, décédé en 1352 (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 7114.a.

14 230 Grimald de Paris. Parents: 28460 et 28461. [Note 14 230].

... marié vers 1285 avec...

14 231 Ne N. [Note 14 231].

... dont:

Alix, née vers 1285, décédée. Voir 7115.a.

14 232 Raymond de Roquefeuil, né après 1227, décédé vers 1281. Parents: 28464 et 28465. [Note 14 232].

... marié en 1259 avec...

14 233 Alazie du Tournel. Parents: 28466 et 28467. [Note 14 233].
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... dont:

Raymond, né après 1259, décédé. Voir 7116.a.
Béatrix, décédée le 9 novembre 1287. Mariée en 1283 avec Dragonet de Châteauneuf-Randon, seigneur de Joyeuse, fils de Guy de
Châteauneuf-Randon, seigneur de Joyeuse ca 1200-1265/ et Vierne d'Anduze, dame de Joyeuse ca 1210-1279. [Note 14 233b].

b.

14 234 Raymond d'Hébrail. Parents: 28468 et 28469. [Note 14 234].

... marié vers 1260 avec...

14 235 Brayde N. [Note 14 235].

... dont:

Arnaud. Voir 16096.a.
Vaurie, née avant 1280, décédée. Voir 7117.b.

14 236 Ermengaud de Combret. Parents: 28472 et 28473.

... marié vers 1235 avec...

14 237 Jausionde de Lévezou. Parents: 28474 et 28475. [Note 14 237].

... dont:

Béranger. Voir 7118.a.

14 240 Archambaud de Panat, seigneur de Coupiac, vicomte de Peyrebrune, seigneur de Marcillac. Parents: 28480 et 28481. [Note 14 240].

... marié vers 1230 avec...

14 241 Bélise N. [Note 14 241].

... dont:

Pierre. Voir 7120.a.
Sibylle, née en 1230, décédée en 1268 (à l'âge de 38 ans). Voir 27969.b.

14 242 Pierre Raymond de Saunhac, décédé avant 1323. Parents: 28484 et 28485. [Note 14 242].

... marié avec...

14 243 Bertrande de Calmont, décédée après 1323. [Note 14 243].

... dont:

Guillaume. Voir 8112.a.
Raimond. [Note 14 243b].b.
Isabelle. [Note 14 243c].c.
Maralde. Voir 7121.d.

14 244 Guillaume, seigneur d'Estaing et d'Altun, né vers 1220, décédé vers 1291 (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 28488 et 28489. [Note 14 244].
Marié (1) avec Irlande de Châteauneuf-Randon de Joyeuse, fille de Guy de Châteauneuf-Randon, seigneur de Joyeuse ca 1200-1265/ et Vierne
d'Anduze, dame de Joyeuse ca 1210-1279.

... marié avec...

14 245 Douce de La Roche. Parents: 28490 et 28491. [Note 14 245].

... dont:

Raymond, né après 1272, décédé en 1357. Voir 7122.a.
Pierre, religieux de Saint-François. [Note 14 245b].b.
Henri, religieux Augustin. [Note 14 245c].c.
Dieudonné, prieur de Montault. [Note 14 245d].d.
Aimar. [Note 14 245e].e.
Guyonne, religieuse. [Note 14 245f].f.
Jordaine, religieuse. [Note 14 245g].g.
Julienne, religieuse. [Note 14 245h].h.
Helis. Voir 28237.i.
Maragde, née en 1280, décédée. Mariée en 1291 avec Arnaud de Landorre, vicomte de Cadars, né vers 1270, décédé en 1337 (à l'âge de peut-être
67 ans), fils de Hugues de Landorre (voir 7784) et Axie de Luzech (voir 7785). [Note 14 245j].

j.

14 246: voir 6 502.

14 247: voir 6 503.

14 248 Guillaume Bernard d'Olargues. Parents: 28496 et 28497. [Note 14 248].

... marié avec...

14 249 Hélix de Caylus. Parents: 28498 et 28499. [Note 14 249]. Mariée (2) avec Guillaume Bernard de Bermond d'Anduze, fils de x x et Cavayère
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d'Olargues 1220.

... dont:

Déodat de Caylus, né vers 1250, décédé. Voir 7124.a.
Béatrix. Voir 28995.b.

14 252 Bérenger de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève, , né vers 1220, décédé. Parents: 28504 et 28505. [Note 14 252].

... marié (ca 1245) avec...

14 253 Ne N.

... dont:

Bérenger, né vers 1250. Voir 7126.a.

14 254 Déodat de Boussagues. Parents: 28508 et 28509. [Note 14 254].

... marié vers 1245 avec...

14 255 Hélène de Roquefeuil. Parents: 28510 et 28511. [Note 14 255].

... dont:

Aimeric. Marié avec Ne N. [Note 14 255a].a.
Hélix, née vers 1260, décédée. Voir 7127.b.
Bérenger, décédé le 28 décembre 1284, prêtre. [Note 14 255c].c.

14 256 Ferdinand de Las Cases, décédé après 17 juin 1294, chevalier. Parents: 28512 et 28513. [Note 14 256].

... marié avec...

14 257 Ofrèze N. [Note 14 257].

... dont:

Pierre, né en 1251, décédé en 1346 (à l'âge de 95 ans). Voir 7128.a.

14 258 Maugis de La Mote, chevalier. [Note 14 258].

... marié avec...

14 259 x x.

... dont:

Lombarde. Voir 7129.a.

14 280 Guérin, seigneur de Castelnau, né vers 1220, décédé en 1299 (à l'âge de peut-être 79 ans). Parents: 28560 et 28561. [Note 14 280].

... marié avec...

14 281 Ne N. [Note 14 281].

... dont:

Marie, née vers 1250, décédée. Mariée avec Hélie Ier de Salignac, né vers 1245, décédé vers 1300 (à l'âge de peut-être 55 ans), fils de Aymery IV
de Salignac et Anne de Ferrières. [Note 14 281a].

a.

Maffre, né vers 1260, décédé en 1315 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 7140.b.

14 282 Bégon, baron de Calmont d'Olt (1245), né vers 1220, décédé vers 1284 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 28564 et 28565. [Note 14 282].

... marié avec...

14 283 Ne N. [Note 14 283].

... dont:

Eléonore, née en 1260, décédée. Mariée avec Guillaume de Murat, né en 1260, décédé avant 1297, fils de Pierre, vicomte de Murat 1230-ca 1274
et Marqueze de Peyre 1240. [Note 14 283a].

a.

Alazie, née vers 1270, décédée. Voir 7141.b.
Delphine de La Roche. Mariée avec Raimond de Pelet, seigneur d'Alais, fils de Pierre de Pelet, seigneur d'Alès et Delphine, comtesse de Rodez.
[Note 14 283c].

c.

14 284 Déodat, seigneur de Canillac, né vers 1215, décédé en 1270 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 28568 et 28569. [Note 14 284].

... marié avec...

14 285 Melchiore de Saint-Urcize. Parents: 28570 et 28571. [Note 14 285].

... dont:

Ascendents de Moïse Pujol

104



Guillaume. Voir 7142.a.
Maralde, née vers 1245. Mariée en 1264 avec Guérin de Châteauneuf, baron d'Apchier, fils de Guérin de Châteauneuf, seigneur d'Apchier
+1249/ (voir 65458) et Béatrix de Châteauneuf de Barjac, dame de Montjésieu ca 1225-ca 1263 (voir 65459).

b.

Marquis, né vers 1255. Marié en 1265 avec Eléonore de Châteauneuf, fille de Guérin de Châteauneuf, seigneur d'Apchier +1249/ (voir 65458)
et Béatrix de Châteauneuf de Barjac, dame de Montjésieu ca 1225-ca 1263 (voir 65459). [Note 14 285c].

c.

14 286 Bertrand, chevalier Dedaux. [Note 14 286].

... marié le 15 avril 1251 avec...

14 287 Marie de Blauzac. [Note 14 287].

... dont:

Pierre Robert Dedaux de Linaret, écuyer , co-seigneur de Blauzac, seigneur de Linaret. Marié avec Marie de Paulo, dame de Linaret. [Note
14 287a].

a.

Bertrand, décédé en 1355, inhumé en 1355, église de Saint Didier d'Avignon (84) , archevêque d'Embrun en 1323, cardinal-prêtre en décembre
1338, évêque de Sabine, légat du Pape. [Note 14 287b].

b.

Ne. Voir 7143.c.
Ne. Mariée avec Nn de Blauzac. [Note 14 287d].d.

14 288: voir 7 126.

14 289: voir 7 127.

14 304 Guillaume de Chauvigny, baron de Châteauroux, né vers 1224, décédé le 5 janvier 1270, Palerme (Italie) (à l'âge de peut-être 46 ans). Parents:
28608 et 28609. [Note 14 304].

... marié en mars 1243 avec...

14 305 Agnès de Lusignan, née vers 1220, décédée le 29 mars 1256 (à l'âge de peut-être 36 ans). Parents: 28610 et 28611. [Note 14 305].

... dont:

Guillaume, né vers 1250, décédé le 2 mai 1322, Châteauroux (36) (à l'âge de peut-être 72 ans). Voir 7152.a.

14 306 Guy de Châtillon, comte de Saint-Pol et de Blois, né après 1226, décédé le 12 mars 1289. Parents: 28612 et 28613.

... marié le 31 mai 1254 avec...

14 307 Mahaut de Brabant, née en 1224, décédée le 29 septembre 1288 (à l'âge de 64 ans). Parents: 28614 et 28615. Mariée (1) le 14 juin 1237,
Compiègne, France, avec Robert Ier le Bon, comte d'Artois (1237-1250), né en septembre 1216, tué le 9 février 1250, bataille de la Mansoura (à l'âge de
33 ans), fils de Louis VIII le Lion (Capétiens), roi de France 1187-1226 et Blanca de Castilla, reine de France 1188-1252.

... dont:

Guy, comte de Saint-Pol, né après 1254, décédé le 6 avril 1317. Marié le 22 juin 1292 avec Marie de Dreux, dame d'Elincourt, née en 1268,
décédée le 5 mai 1339, inhumée, Abbaye de Cercamp (à l'âge de 71 ans), fille de Jean II de Dreux, duc de Bretagne 1240-1305 et Beatrice
Plantagenêt, princess of England 1242-1275. [Note 14 307a].

a.

Béatrice, décédée en 1304, Saint Pol, inhumée, abbaye de Cercamps . Mariée vers 1271 avec Jean III de Brienne, comte d'Eu, décédé
le 12 juin 1294, Clermont-en Beauvaisis, inhumé, abbaye de Foucarmont , fils de Alphonse de Brienne, comte d'Eu ca 1227-1270 et Marie de
Lusignan, comtesse d'Eu. [Note 14 307b].

b.

Hugues II, comte de Saint-Pol et de Blois, né le 9 avril 1258, décédé en 1303 (à l'âge de 45 ans). Marié en janvier 1287 avec Béatrice de
Dampierre, née vers 1280, décédée après 1307, fille de Guy de Dampierre, comte de Flandre 1225-1305 et Isabelle de Luxembourg, dame de
Namur +1298.

c.

Jacques, seigneur de Leuze, tué le 11 juillet 1302, Courtrai. Marié avec Catherine de Condé, dame de Condé-sur-L'Escaut, de Carency, de
Bucquoy et de Duisant, décédée après 25 mai 1329, fille de Nicolas, seigneur de Condé ca 1230-1293 et Catherine, dame de Cayeux ca
1238-1304. [Note 14 307d].

d.

Jeanne. Voir 7153.e.

... dont 14307-(X1):

Blanche, née vers 1248, décédée le 2 mai 1302, Paris, 75 (à l'âge de peut-être 54 ans). Mariée en 1269 avec Henri Ier le Gros de Champagne, roi
de Navarre (1270-1274), comte de Meaux et de Troyes (Henri III, 1270-1274), né en 1244, décédé le 22 juillet 1274, Pampelune, inhumé,
cathédrale de Pampelune (à l'âge de 30 ans), fils de Thibaud IV le Troubadour de Champagne, rey de Navarra 1201-1253 et Marguerite de
Bourbon 1211-1256. Mariée le 3 février 1276, Paris, 75, avec Edmund Crouchback Plantagenêt, earl of Lancaster (1267-1296), earl of
Leicester, né le 16 janvier 1245, Londres, décédé le 5 juin 1296, Bayonne (à l'âge de 51 ans), fils de Henry III Plantagenêt, king of England
1207-1272 et Eléonore de Provence 1223-1291. [Note 14 307-1a].

a.

Robert II le Noble, comte d'Artois (1250-1302), né en août 1250, tué le 11 juillet 1302, Courtrai, inhumé, abbaye de Maubuisson (à l'âge de 51
ans). Marié en 1259, Paris, France, avec Amicie de Courtenay, née en 1250, décédée en 1275, Rome, Italie (à l'âge de 25 ans), fille de Pierre de
Courtenay, seigneur de Conches ca 1218-1250 et Pétronille de Joigny, dame de Château-Renard ca 1230-1282 (voir 13047). Marié en 1277
avec Agnès, dame de Bourbon (1262-1287), née en 1237, décédée le 7 septembre 1287 (à l'âge de 50 ans), fille de Archambaud IX le Jeune,
seigneur de Bourbon +1249 et Yolande de Châtillon, comtesse de Nevers 1221/-1254. Marié en octobre 1298 avec Marguerite d'Avesnes,
décédée le 18 octobre 1342, fille de Jean d'Avesnes, comte de Hainaut ca 1248-1304 et Philippa de Luxembourg +1311. [Note 14 307-1b].

b.

14 308 Hugues, vicomte de Brosse, décédé après 1296. Parents: 28616 et 28617. [Note 14 308]. Marié (2) vers 1255 avec Isabelle de Déols, décédée
avant 1265, fille de Ebbe de Déols, seigneur de Châteaumeillant +/1256 (voir 28626) et Ne N (voir 28627).

... marié avant 1275 avec...

14 309 Aénor de Brenne, dame de Pocé, décédée après 1296. Parents: 28618 et 28619. [Note 14 309].
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... dont:

Pierre, décédé avant 1303. Voir 7154.a.
Helie. Marié avec Ne N, dame de Fleet. [Note 14 309b].b.
Aenor. Mariée avec Nn de Sully. [Note 14 309c].c.

14 312 Roger de Brosse, seigneur de Sainte-Sévère, de Boussac et d'Huriel, décédé avant 1287, inhumé, abbaye de Prébenoît, Bétête, Creuse , croisé en
1248-1254. Parents: 28624 et 28625. [Note 14 312].

... marié avant avril 1256 avec...

14 313 Marguerite de Déols, dame de Boussac et de Sainte-Sévère, décédée vers 1315, inhumée, abbaye de Prébenoît, Bétête, Creuse . Parents: 28626 et
28627. [Note 14 313].

... dont:

x x. Voir 7156.a.
x x. Mariée le 24 octobre 1293 avec Ithier, seigneur de Magnac, seigneur de Bouesse(Vienne), seigneur de Cluis-Dessous(Cluis, Vienne), décédé
après 1316, sénéchal de Saintonge, fils de Ithier, seigneur de Magnac ca 1225-1276/ et Agnès de Loudun, dame de Pressigny ca 1245.

b.

x x.c.
x x. Mariée avec Jean Le Groing, décédé après 1315, fils de Pierre Le Groing et Agnès de La Roche-Guillebaud.d.

14 314 Jean, comte de Sancerre, décédé après 1280. Parents: 28628 et 28629. [Note 14 314].

... marié en 1259 avec...

14 315 Marie de Vierzon, dame de Menetou-Salon et de Souesmes. Parents: 28630 et 28631. [Note 14 315].

... dont:

Etienne, décédé en 1306. Marié avec Marie de La Marche, fille de Hugues de Lusignan, comte de La Marche +1270 et Jeanne, baronne de
Fougères +1269. [Note 14 315a].

a.

Jean, comte de Sancerre, né vers 1260, décédé en 1327, inhumé en 1327, Église des Jacobins de Bourges (à l'âge de peut-être 67 ans). Marié avec
Louise de Beaumetz, née en 1280, décédée en 1322, inhumée en 1322, Église des Jacobins de Bourges (à l'âge de 42 ans), fille de Robert de
Beaumetz, seigneur de Bombers et Isabeau N. Marié en 1323 avec Isabeau Mauvoisin, fille de Guy Mauvoisin, seigneur de Rosny +1311 et
Isabelle de Mello. [Note 14 315b].

b.

Blanche. Voir 7157.c.
Louis. Marié avec Isabeau de Thouars, fille de Guy, vicomte de Thouars +1308 et Marguerite de Brienne +1310. [Note 14 315d].d.
Agnès. Mariée avec Nn de La Ferté-Chaudron. Mariée avec Henry du Bos, seigneur de Thoesny. [Note 14 315e].e.

14 316 Geoffroy de Saint-Vérain, seigneur de La Celle sur Loire, décédé avant 1289. Parents: 28632 et 28633. [Note 14 316].

... marié avec...

14 317 Alissant de Châtillon-en-Bazois, dame de Villaine et de Meix-Richard, décédée avant décembre 1289. Parents: 28634 et 28635. [Note 14 317].

... dont:

Gibaud, décédé en 1319. Voir 7158.a.
Marguerite, dame de Jussy, décédée avant 1387. Mariée avec Dreux de Mello, seigneur de Saint-Bris, décédé avant 1374, fils de Mathieu de
Mello, seigneur de Saint Parize le Chatel +1328/1332 et Marguerite d'Arcis. [Note 14 317b].

b.

14 318 Jean de Linières, seigneur de Lignières(18), seigneur de Méréville(91), seigneur d'Aschères-le-Marché(45), seigneur de Brécy(18), décédé
en 1338. Parents: 28636 et 28637. [Note 14 318].

... marié avec...

14 319 Florie de Jarez, dame de Rochetaillée(42). Parents: 28638 et 28639. [Note 14 319].

... dont:

Guillaume, vicomte de Méréville(91), décédé avant 1326. Marié le 15 mars 1325 avec Aliénor de Sully, née vers 1300, décédée le 24 janvier 1345
(à l'âge de peut-être 45 ans), fille de Henri de Sully, baron de Chalus 1282/-1334/ (voir 6518) et Jeanne de Vendôme ca 1275-1317 (voir 6519).
[Note 14 319a].

a.

Godemar, baron de Lignières, décédé après 1340. Marié avec Agnès de Sancerre, fille de Louis de Sancerre et Isabeau de Thouars. Marié avec
Marguerite de Pressigny, dame de Marans et de Rangé, née vers 1310, fille de Renaud de Pressigny, seigneur de Marans +1334 et Eustachie
de L'Isle-Bouchard. [Note 14 319b].

b.

Jeanne. Voir 7159.c.

14 320 Hugues Dalmas, baron de Cousan, seigneur de Lygny et de Sauvain, seigneur de Durbize (((d'Urbise))), décédé en 1308. Parents: 28640 et
28641. [Note 14 320].

... marié avec...

14 321 Alasie de Roussillon. Parents: 28642 et 28643. [Note 14 321].

... dont:

Amé, décédé après 1325. Voir 7160.a.
Guy, baron de Cousin, décédé en 1313. [Note 14 321b].b.
Nn. [Note 14 321c].c.
Béatrix. Mariée vers 1301 avec Girin de Marcilly, seigneur de Chalmazel, fils de Antoine de Marcilly, seigneur de Chalmazel et Aldine Durgel.d.
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[Note 14 321d].
Agnès. Mariée avec Renaud de Sercey. [Note 14 321e].e.
Isabeau Damas, née en 1280. Mariée en 1301 avec Louis de Thiers, seigneur de Montgreleix et de Vollore, né vers 1280, décédé après 1337, fils
de Guy, vicomte de Thiers ca 1253-/1301 et Marguerite de Thiers ca 1246-ca 1309. [Note 14 321f].

f.

14 322 Humbert, seigneur de Thoire et Villars et d'Aubonne, décédé le 14 mai 1301. Parents: 28644 et 28645. [Note 14 322]. Marié (1) avec Béatrix de
Bourgogne, fille de Eudes III, duc de Bourgogne 1166-1218 et Alix de Vergy, duchesse de Bourgogne ca 1176-1252. Marié (2) avec Marguerite de La
Tour du Pin, fille de Aynard, co-seigneur de la Tour du Pin et Agnès de Thoire et Villars.

... marié avant 1285 avec...

14 323 Jordane de Grandson. Parents: 28646 et 28647. [Note 14 323]. Mariée (1) avec Aymon de La Tour, seigneur de Châtillon-en-Valais, décédé
en 1276 ou 1277, fils de Gérold de La Tour et Jordane de Grandson +1297/1303.

... dont:

Catherine. Voir 7161.a.
Béatrix. Mariée avec Jean de La Chambre, comte de Luille, décédé avant 1372, fils de Richard de La Chambre, comte de Luille +1324/ et
Marie de Lineriis. [Note 14 323b].

b.

Agnès. Mariée avec Guillaume Alleman, seigneur de Valbonnais, né vers 1300, décédé en 1332 (à l'âge de peut-être 32 ans), fils de Guigues
Alleman, seigneur de Valbonnais +1320 et Eléonore de Roussillon. [Note 14 323c].

c.

... dont 14322-(X2):

Humbert, seigneur de Thoire et Villars, décédé le 28 novembre 1336. Marié le 30 juin 1291, Lyon, avec Eléonore de Beaujeu, décédée
le 10 septembre 1344, fille de Louis de Forez, seigneur de Beaujeu +1295 et Eléonore de Savoie. Relation avec Ne N. [Note 14 323-2a].

a.

Alix, dame de Pouilly-sur-Saône, décédée vers 1285. Mariée avec Hugues de Vienne, seigneur de Pagny, comte de Vienne (1256), né en 1220,
décédé en 1270 (à l'âge de 50 ans), fils de Hugues, seigneur d'Antigny 1200-ca 1243 et Béatrix de Bourgogne, comtesse de Vienne 1200. [Note
14 323-2b].

b.

Léonette, décédée avant 1300. Mariée avec Guichard d'Anthon, seigneur de Vilette d'Anthon, de Chavagneux, de Gourdans, de Saint Maurice
de Gourdans, de Pérouges, de Varas et des Illiats, né vers 1240, décédé après 1309, fils de Guichard d'Anthon, seigneur de Pérouges +1256 et
Jacquette N +1275. [Note 14 323-2c].

c.

Marguerite. Mariée avec Jean de Cossonay, fils de Jacques de Cossonay et Jordane N. Mariée avec Aymon de La Palud, seigneur de
Varambon, de Saint-Julien-sur-Reyssouze, de Tossiat, d'Escorens et de Bouligneux, décédé en 1318, fils de Girard de La Palud, seigneur de
Varambon +1300 et Sybille de Cuiseaux. [Note 14 323-2d].

d.

... dont 14323-(X1):

Pierre, seigneur de Châtillon-en-Valais, décédé en 1308. Marié avec Guyonne de Rossillon. [Note 14 323-1a].a.

14 324 Guy de La Perrière, décédé en 1310. Parents: 28648 et 28649. [Note 14 324].

... marié avec...

14 325 Ne N.

... dont:

Guy, décédé en 1348. Voir 7162.a.

14 326 Guillaume, co-seigneur de Saint-Haon. Parents: 28652 et 28653. [Note 14 326].

... marié avec...

14 327 Bonne de Lusignan. [Note 14 327].

... dont:

Alice, décédée en 1318. Voir 7163.a.

14 332: voir 7 710.

14 333: voir 7 711.

14 334: voir 7 152.

14 335: voir 7 153.

14 496 Pierre de Combret de Broquiès. Parents: 28992 et 28993.

... marié en 1305 avec...

14 497 Simone de Thézan. Parents: 28994 et 28995.

... dont:

Brenguier. Voir 7248.a.
Indie. Mariée avec Nize de Bessuejouls, fils de Guy de Bessuejouls et Aigline de Balaguier. [Note 14 497b].b.

14 498 Raymond de Pierre, seigneur de Ganges. Parents: 28996 et 28997. [Note 14 498].

... marié vers 1310 avec...
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14 499 Miracle de Cénaret. Parents: 28998 et 28999.

... dont:

Béatrix. Voir 8189.a.
Marguerite. Voir 7249.b.
Hélix. Mariée le 24 janvier 1357 avec Vézian de Montal, fils de Géraud de Montal et Charlotte de L'Estang. [Note 14 499c].c.

14 500: voir 14 226.

14 501: voir 14 227.

14 502 Guirand VI de Simiane, seigneur d'Apt, décédé. Parents: 29004 et 29005. [Note 14 502].

... marié en 1333 avec...

14 503 Mabile d'Arpajon. Parents: 29006 et 29007. [Note 14 503].

... dont:

Bertrand Raimbaud, décédé en 1343. [Note 14 503a].a.
Guirand VII, seigneur d'Apt, baron de Cazeneuve, décédé après 22 mai 1385. Marié avec Marie de Marseille, décédée après 25 octobre 1390, fille
de Bertrand de Marseille et Marguerite de Grasse. [Note 14 503b].

b.

Thiburge. Mariée le 27 juillet 1341 avec Guillaume de Nogaret, né en 1315, décédé en 1347 (à l'âge de 32 ans), fils de Raymond de Nogaret,
seigneur de Calvisson +1358 et Hélix de Guilhem. [Note 14 503c].

c.

Isoarde. Voir 7251.d.

14 592 Nn Mancip. Parents: 29184 et 29185. [Note 14 592].

... marié vers 1230 avec...

14 593 Ne N. [Note 14 593].

... dont:

Pierre. Voir 7296.a.

14 616 Nn Bonafos. [Note 14 616].

... marié vers 1245 avec...

14 617 Hélène de Roquelaure. [Note 14 617].

... dont:

Déodat de Roquelaure. Voir 7308.a.

14 656 Etienne de Scorailles. Parents: 29312 et 29313. [Note 14 656].

... marié avec...

14 657 x x.

... dont:

Etienne. Voir 7328.a.

14 716 Raoul de Livron, seigneur de Wart. Parents: 29432 et 29433. [Note 14 716].

... marié avec...

14 717 Ne N. [Note 14 717].

... dont:

Arnaud. Voir 7358.a.
Pierre, décédé après 1278. [Note 14 717b].b.
Jaubert, co-seigneur de Vart ((pour 1/4)). Marié avec Ne N. [Note 14 717c].c.

14 718 Nn de Ferragut. [Note 14 718].

... marié avec...

14 719 Ne N. [Note 14 719].

... dont:

Aymar. [Note 14 719a].a.
Marie. Voir 7359.b.

15 136 Radulphe de Garceval, décédé en 1216. Parents: 30272 et 30273. [Note 15 136].

... marié avec...
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15 137 Ne N. [Note 15 137].

... dont:

Aymeric, décédé après 1283. Voir 7568.a.

15 138 Bermond de Prévinquières, décédé après 1216. Parents: 30276 et 30277. [Note 15 138].

... marié avec...

15 139 Béatrix N, dame de Recoules, décédée après 1254. [Note 15 139].

... dont:

Bermonde. Voir 7569.a.

15 140 Nize, seigneur de Bessuejouls. [Note 15 140].

... marié avec...

15 141 Ne N. [Note 15 141].

... dont:

Rostaing, décédé après 28 mai 1298. Voir 7570.a.

15 152 Pierre de Mostuéjouls, seigneur de Vébron, de la Condamine, de Lueysse et de Liaucous, décédé avant 20 juin 1254. Parents: 30304 et 30305.
[Note 15 152].

... marié avec...

15 153 Laurette N.

... dont:

Gui, décédé avant 1276. Voir 7576.a.

15 168 Nn de Guers. Parents: 30336 et 30337. [Note 15 168].

... marié avec...

15 169 x x.

... dont:

Guillaume. Voir 7584.a.

15 176 Richard, alias Angles, co-seigneur de Mostuejouls et de Liaucous, né vers 1255, décédé en 1286 (à l'âge de peut-être 31 ans). Parents: 30352 et
30353. [Note 15 176].

... marié avec...

15 177 Gillelmine N. [Note 15 177].

... dont:

x x. Voir 7588.a.
x x.b.
x x. Voir 31617.c.
x x. Voir 8117.d.

15 368 Pons Amanieu de Madaillan, seigneur de Monviel, seigneur de Sainte-Livrade ((en partie)). Parents: 30736 et 30737. [Note 15 368].

... marié avec...

15 369 x x.

... dont:

Almaury, né vers 1270, décédé. Voir 7684.a.

15 370 Arnaud de Durfort, né vers 1280, décédé vers 1324 (à l'âge de peut-être 44 ans), chevalier, garde noble du château papal d'Avignon (1309).
Parents: 30740 et 30741. [Note 15 370].

... marié en 1306 avec...

15 371 Marquesie de Goth. Parents: 30742 et 30743. [Note 15 371].

... dont:

Cécile, décédée. Voir 7685.a.
Aymeric, tué le 21 octobre 1345, bataille d'Auberoche. [Note 15 371b].b.
Gailhard, alias Gaillard l'Archidiacre, seigneur de Durfort et de Blanquefort, né vers 1303, décédé vers 1356 (à l'âge de peut-être 53 ans). Mariéc.
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avec Marguerite de Caumont, fille de Alexandre de Caumont, seigneur de Sainte-Bazeille +/1357 et Blanche de La Mothe. [Note 15 371c].
Raymond Bernard, seigneur de Fenouillet, né vers 1310, décédé après 1366, inhumé après 1360 , capitaine de La Sauvetat de Savères, chargé de la
garde du pays d'Albigeois,. Marié avec Jeanne Delsol. [Note 15 371d].

d.

Bernard, seigneur de Gajac, décédé après 1360. [Note 15 371e].e.
Régine, née vers 1315, décédée. Mariée avec Bertrand, seigneur de Montferrand, né vers 1320, décédé en 1351 (à l'âge de peut-être 31 ans), fils
de Amaubin, seigneur de Montferrand ca 1290-1349 et Indie de Goth. [Note 15 371f].

f.

15 372 Raymond de Bergerac, né vers 1210, décédé après 1275. Parents: 30744 et 30745. [Note 15 372].

... marié avec...

15 373 Athalise de Beauville. [Note 15 373].

... dont:

Guilhem. Voir 7686.a.

15 384 Ratier de Gourdon, baron de Milhars (octobre 1282), décédé en 1291. Parents: 30768 et 30769. [Note 15 384].

... marié vers 1250 avec...

15 385 Comtesse de Cazaubon. Parents: 30770 et 30771. [Note 15 385].

... dont:

Ratier, tué le 18 août 1304, Mons-en-Pévèle (59). Voir 7692.a.
Aymeric de Gourdon de La Vercantière. Marié vers 1285 avec Marquèse de Montaut, née vers 1270, décédée vers 1345 (à l'âge de peut-être 75
ans). [Note 15 385b].

b.

Cebilie. [Note 15 385c].c.
Hélène. [Note 15 385d].d.
Barrave. [Note 15 385e].e.

15 388 Bernard de Penne. Parents: 30776 et 30777. [Note 15 388].

... marié vers 1289 avec...

15 389 Marguerite de Gourdon. Parents: 30778 et 30779. [Note 15 389].

... dont:

Olivier. Voir 7694.a.

15 390 Fortanier de Gourdon, né vers 1260, décédé en 1320 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 30780 et 30781. [Note 15 390]. Marié (2) en 1294
avec Fayts de Thémines, née vers 1265, décédée après 1303, fille de Gisbert de Thémines ca 1235-1294/ et Hélène de Gourdon-Salviac, dame de La
Bouriane ca 1230.

... marié avec...

15 391 Galienne de La Porcherie, dame de Sadroc, née en 1260, décédée en 1294 (à l'âge de 34 ans). Parents: 30782 et 30783. [Note 15 391].

... dont:

Bertrand, né vers 1279, décédé avant 1333. Marié en 1303 avec Comtors N. [Note 15 391a].a.
Alamande, née vers 1280, décédée avant 1316. Mariée le 12 février 1301, Castelnau-de-Bretenoux, (46), avec Manfroy, seigneur de Salignac et
de Saint-Geniès, né vers 1285, décédé vers 1324 (à l'âge de peut-être 39 ans), fils de Hélie Ier de Salignac ca 1245-ca 1300 et Marie de
Castelnau ca 1250.

b.

Gaillarde. Voir 7695.c.

15 408: voir 6 502.

15 409: voir 6 503.

15 410 Aimery, vicomte de Narbonne, né vers 1262, décédé le 19 juin 1325 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 30820 et 30821. [Note 15 410].

... marié vers 1283 avec...

15 411 Jeanne de L'Isle-Jourdain. Parents: 30822 et 30823. [Note 15 411].

... dont:

Aimery, vicomte de Narbonne, né vers 1293, décédé en 1336 (à l'âge de peut-être 43 ans). Marié en 1309 avec Catherine de Poitiers Valentinois,
fille de Aymar de Poitiers, comte de Valentinois 1257-1329 (voir 15418) et Marguerite de Genève /1266-1322/ (voir 15419). Marié en 1321
avec Timbor d'Usson, fille de Arnaud d'Usson +1371 et Béatrice de Puisserguier. [Note 15 411a].

a.

Guillaume. Marié vers 1325 avec Gaillarde de Lévis, fille de Thibaud de Lévis, seigneur de Montbrun +/1309 et Anglesie de Montagu. [Note
15 411b].

b.

Jausserande. Mariée le 25 janvier 1303 avec Guérin de Châteauneuf, baron d'Apchier, fils de Guérin de Châteauneuf, baron d'Apchier et
Maralde de Canillac ca 1245. [Note 15 411c].

c.

Jeanne. Voir 7705.d.
Constance. Mariée le 18 février 1329 avec Arnaud de Trian, seigneur de Creysse en Quercy et de Castelnau de Montmiral, comte d'Aliffe ((près
de Naples)), seigneur de Crayssac, décédé après 1350, chevalier, maréchal de justice à la cour pontificale, Recteur du Comtat Venaissin., fils de
Guillaume de Trian, co-seigneur de Crayssac et Huguette Duèze ca 1260. [Note 15 411e].

e.
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15 416 Robert d'Auvergne, dauphin d'Auvergne (1281), comte de Clermont (1281), né vers 1255, décédé le 19 janvier 1324 (à l'âge de peut-être 69 ans).
Parents: 30832 et 30833. [Note 15 416]. Marié (2) le 27 mai 1289 avec Isabeau de Châtillon-en-Bazois, dame de Jaligny et de La Montagne, décédée
le 1er septembre 1297, fille de Hugues de Châtillon-en-Bazois, seigneur de Jaligny +1296 et Isabeau de Mello.

... marié en 1279 avec...

15 417 Alixente de Mercoeur, décédée le 15 juillet 1286. Parents: 30834 et 30835. [Note 15 417]. Mariée (1) en 1257 avec Pons de Montlaur, fils de
Héracle, seigneur de Montlaur 1190-1247 (voir 56906) et Douce, dame de Posquières (voir 56983). Mariée (2) en 1268 avec Aymar de Poitiers, né
avant 1226, décédé en 1277, fils de Guillaume de Poitiers, comte de Valentinois ca 1202-1226/1227 (voir 61672) et Flotte Bérenger, dame de Royans
ca 1205 (voir 61673).

... dont:

Jean, né vers 1280, décédé le 10 mars 1351 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 7708.a.

... dont 15416-(X2):

Robert Le Sage Dauphin, seigneur de Jaligny et de Saint-Ilpize, né vers 1290, décédé le 19 octobre 1330 (à l'âge de peut-être 40 ans). Marié avec
Almodie Comptour d'Apchon, dame de Combronde, née vers 1290, décédée, fille de Etienne Comptour d'Apchon +/1323 et x x. Marié
le 1er juin 1329 avec Isabeau de Châtelperron, dame de La Ferté-Chauderon, de Jaligny, de Précy, d'Azy le Vif et de Parenche, fille de Hugues
de Châtelperron, seigneur de La Ferté-Chauderon ca 1275-1328 et Jeanne de La Rivière. [Note 15 417-2a].

a.

Isabeau, décédée le 7 mars 1327, dauphine d'Auvergne. Mariée en 1304 avec Pierre de Montaigut, seigneur de Montaigut Le Blanc, de Loudesse,
de Douaresse, de Champeix et de Malintrat, décédé en 1327, fils de Guérin de Montaigut, seigneur de Montaigut Le Blanc et Randonne de
Polignac. [Note 15 417-2b].

b.

... dont 15417-(X2):

Guillaume de Poitiers Valentinois, seigneur de Saint-Vallier, né après 1268, décédé vers 1315. Marié avant 1294 avec Luce, dame de Beaudiner,
de Montregaud, de Cornillon, de Queyrières et de Saint-Germain-Laval, née vers 1275, décédée vers 1337 (à l'âge de peut-être 62 ans), fille de
Guillaume, baron de Beaudiner ca 1245 et Sybille de Solignac ca 1260. [Note 15 417-2a].

a.

15 418 Aymar de Poitiers, comte de Valentinois, né en 1257, décédé le 10 octobre 1329 (à l'âge de 72 ans). Parents: 30836 et 30837. [Note 15 418].
Marié (1) en 1270 avec Hippolyte de Bourgogne, dame de Saint-Vallier, fille de Hugues, comte de Bourgogne 1220-1266 et Adelheid von Andechs,
comtesse de Bourgogne 1209-1279.

... fiancé vers 14 mai 1288, Vienne (38), avec...

15 419 Marguerite de Genève, née avant 28 février 1266, décédée après 8 décembre 1322, inhumée, Monastère franciscain, Crest . Parents: 30838 et
30839. [Note 15 419].

... dont:

Amé de Poitiers Valentinois, seigneur de Saint Vallier, né vers 1289, décédé avant 13 août 1350. Marié le 22 mai 1330 avec Jeanne de Savoie-
Achaïe, fille de Philippe de Savoie, prince d'Achaïe 1278-1334 et Catherine de La Tour du Pin +1337. [Note 15 419a].

a.

Anne de Poitiers Valentinois, née vers 1289, décédée le 17 août 1351 (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 7709.b.
Catherine de Poitiers Valentinois. Mariée en 1309 avec Aimery, vicomte de Narbonne, né vers 1293, décédé en 1336 (à l'âge de peut-être 43 ans),
fils de Aimery, vicomte de Narbonne ca 1262-1325 (voir 15410) et Jeanne de L'Isle-Jourdain (voir 15411). [Note 15 419c].

c.

... dont 15418-(X1):

Aymar, comte de Valentinois et de Diois, décédé en 1339 ou 1340, Baix-en-Vivarais. Marié en 1284 avec Sybille des Baux, dame de La Voulte,
décédée en 1360, fille de Bertrand des Baux, comte d'Avellino 1240/-1312/ et Agathe de Mévouillon, dame de La Voulte 1260. [Note
15 419-1a].

a.

Humbert de Poitiers Valentinois. [Note 15 419-1b].b.
Othon de Poitiers Valentinois. [Note 15 419-1c].c.
Guillaume de Poitiers Valentinois. [Note 15 419-1d].d.
Louis de Poitiers Valentinois, décédé en 1327, Montélimar. [Note 15 419-1e].e.
Alix de Poitiers Valentinois, décédée après 1342. Mariée avec Arthaud, seigneur de Roussillon, né en 1259, décédé en 1316 (à l'âge de 57 ans),
fils de Guillaume de Roussillon, seigneur d'Annonay +1277 et Béatrix de La Tour du Pin, dame de Versieu +1306. [Note 15 419-1f].

f.

Constance de Poitiers Valentinois, décédée vers 1310. Mariée avant 14 juin 1290 avec Hugues Adhémar de Monteil, seigneur de La Garde,
décédé en 1334, fils de Hugues Adhémar de Monteil, seigneur de La Garde +1284/1285 et Mirande Adhémar de Monteil 1255-1295/. [Note
15 419-1g].

g.

Hippolyte de Poitiers Valentinois. Mariée avec Guy de Montlaur, fils de Pons de Montlaur et Isabelle d'Anduze. [Note 15 419-1h].h.

15 420 Pierre de La Vie de Villemur, né vers 1250, décédé en 1337 (à l'âge de peut-être 87 ans), bourgeois. consul de Cahors.. [Note 15 420].

... marié avec...

15 421 Marie Duèze, née vers 1255, décédée. Parents: 30842 et 30843. [Note 15 421].

... dont:

Pierre, né vers 1280, décédé le 28 juillet 1337 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 7710.a.
Gasbert de Via, alias Guasbert Duval, né en 1297, Pechpeyroux, décédé le 1er janvier 1347, Avignon (84), inhumé, Narbonne (11) (à l'âge de 50
ans), ecclésiastique, vicaire-général d'Avignon, évêque de Marseille (1319-1323), archevêque d' Arles (1323-1341), puis de Narbonne
(1341-1347).. [Note 15 421b].

b.

Jacques de Via, tué le 24 juin 1317, inhumé en 1317, chapelle de Tous les Saints de Notre Dame des Doms, Avignon (84) , Évêque d'Avignon
(1313-1316) , Cardinal en 1317. [Note 15 421c].

c.

Arnaud de Via, décédé le 28 octobre 1355, Avignon (84), cardinal en 1335. [Note 15 421d].d.

15 422 Eustache de Beaumarchais, né vers 1240, décédé.
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... marié avec...

15 423 Aygline de Barasc. Parents: 30846 et 30847. [Note 15 423].

... dont:

Eustachie, née vers 1280, décédée. Voir 7711.a.

15 560 Sicard de Lescure. Parents: 31120 et 31121. [Note 15 560].

... marié vers 1290 avec...

15 561 Helix N. [Note 15 561].

... dont:

Raymond. Voir 7780.a.

15 562: voir 3 232.

15 563: voir 3 233.

15 564 Bernard de Gautier. [Note 15 564].

... marié vers 1280 avec...

15 565 Ne de Najac. Parents: 31130 et 31131. [Note 15 565].

... dont:

Hugues. Voir 7782.a.

15 568 Bernard de Landorre. Parents: 31136 et 31137. [Note 15 568].

... marié vers 1235 avec...

15 569 Braide de Carlat. Parents: 31138 et 31139. [Note 15 569].

... dont:

Hugues. Voir 7784.a.

15 570 Guillaume-Amalvin de Luzech. Parents: 31140 et 31141. [Note 15 570].

... marié avec...

15 571 Comtesse de Crayssac. Parents: 31142 et 31143. [Note 15 571].

... dont:

Izarn. Marié vers 1285 avec Comtesse de Crayssac, fille de Bertrand, seigneur de Crayssac +1287/ et Ne N. [Note 15 571a].a.
Axie. Voir 7785.b.
Comtesse. Mariée avec Pierre de Gontaut, décédé, fils de Henri de Gontaut +/1295 et Ne N +. [Note 15 571c].c.

15 808 Anglesian de Lauzières, seigneur de Montagnac. Parents: 31616 et 31617. [Note 15 808].

... marié avec...

15 809 Guillaumette de Rochefixe. [Note 15 809].

... dont:

Raymond, né vers 1320, décédé après 1361, inhumé, Lauzières (Charente-Maritime) Saint-Jean . Voir 7904.a.

15 810 Rostaing de Guilhem, né vers 1285, décédé. Parents: 31620 et 31621. [Note 15 810].

... marié (ca 1315) avec...

15 811 Ne N.

... dont:

Marguerite, née vers 1320. Voir 7905.a.

15 840 Guillaume de Saint-Félix. Parents: 31680 et 31681. [Note 15 840].

... marié avec...

15 841 Ne N. [Note 15 841].

... dont:

Pons. Voir 7920.a.
Guillaume Pierre, décédé après 1300, chevalier de Carcassonne. [Note 15 841b].b.
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15 880 Amalric Rolland. Parents: 31760 et 31761. [Note 15 880].

... marié vers 1295 avec...

15 881 Guigonne de Senhoret. [Note 15 881].

... dont:

Guillaume. Voir 7940.a.

16 002 Gisbert de Rozet. [Note 16 002].

... marié vers 1275 avec...

16 003 Gaillarde de Narcès. Parents: 32006 et 32007. [Note 16 003].

... dont:

Arnaud Seguin. Marié vers 1305 avec Raymonde de Fortais. [Note 16 003a].a.
Audierne. Voir 8001.b.

16 004 Fortanier de Gourdon-Saint-Cirq, seigneur de Gourdon, de Saint-Cirq-la Popie, de Laur, de La Roque-des-Arcs et de Lugagnac, sénéchal de
Guyenne pour le roi d'Angleterre. Parents: 32008 et 32009. [Note 16 004].

... marié avec...

16 005 Ne N. [Note 16 005].

... dont:

Bertrand, né vers 1281, décédé avant 1333. Voir 8002.a.
Hélène, née vers 1285, décédée après 1337. Mariée le 4 novembre 1311 avec Guillaume de Tournemire, seigneur de La Peyre-en-Jordanne, né
vers 1290, décédé, fils de Guillaume Major, co-seigneur de Tournemire ca 1250 et Irlande de Brezons. [Note 16 005b].

b.

16 006: voir 6 468.

16 007: voir 6 469.

16 096 Arnaud d'Hébrail. Parents: 32192 et 32193. [Note 16 096].

... marié vers 1285 avec...

16 097 Catherine d'Austriac. [Note 16 097].

... dont:

Raymond. Voir 8048.a.

16 112 Raymond Arnaud de Goth, décédé après 1325. Parents: 32224 et 32225. [Note 16 112].

... marié avec...

16 113 Mabile de Sédilhac. [Note 16 113].

... dont:

Gaillard. Voir 8056.a.

16 114 Bertrand de Lespinasse. Parents: 32228 et 32229. [Note 16 114].

... marié vers 1315 avec...

16 115 Indie de Touffailles. [Note 16 115].

... dont:

Guiscarde, née vers 1320, décédée après 1380. Voir 8057.a.

16 116 Arnaud de Carmaing, vicomte de Caraman, seigneur de Saint-Félix, décédé. Parents: 32232 et 32233. [Note 16 116].

... marié avec...

16 117 Marguerite de L'Isle-Jourdain. Parents: 32234 et 32235. [Note 16 117].

... dont:

Arnaud, né vers 1320, décédé. Voir 8058.a.
Marguerite. Mariée avec Jean d'Armagnac, vicomte de Fezenzaguet et de Creyssel, né vers 1335, décédé le 20 juin 1390 (à l'âge de peut-être 55
ans), fils de Géraud d'Armagnac, vicomte de Fezenzaguet +1339 et Jeanne de Comminges. [Note 16 117b].

b.

Jean, cardinal en 1361, notaire apostolique et cardinal-diacre de Saint-Georges au Voile d’Or. [Note 16 117c].c.

16 118: voir 3 570.

16 119: voir 3 571.
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16 128 Jourdain de Valette. [Note 16 128].

... marié vers 1325 avec...

16 129 Douce de Morlhon. Parents: 32258 et 32259. [Note 16 129].

... dont:

Bernard de Morlhon. Voir 8064.a.

16 130 Raymond de La Garde. [Note 16 130].

... marié avec...

16 131 Gaillarde de Maleterre. [Note 16 131].

... dont:

Bertrande. Voir 8065.a.

16 132 Aymeric de Morlhon. Parents: 32264 et 32265. [Note 16 132].

... marié vers 1280 avec...

16 133 Ne N. [Note 16 133].

... dont:

Jean. Marié vers 1305 avec Aygline de Cardaillac, fille de Bertrand Hugues de Cardaillac, seigneur de Vareyre 1250-1299 et Douce de
Balaguier 1250. [Note 16 133a].

a.

Pierre. Voir 8066.b.

16 144 Guillaume de Balaguier. Parents: 32288 et 32289. [Note 16 144].

... marié vers 1310 avec...

16 145 Ne N. [Note 16 145].

... dont:

Guibert. Voir 8072.a.

16 152 Bertrand de Balaguier. Parents: 32304 et 32305. [Note 16 152].

... marié vers 1310 avec...

16 153 Guiscarde de Cardaillac. [Note 16 153].

... dont:

Bertrand. Voir 8076.a.

16 154: voir 7 782.

16 155: voir 7 783.

16 156 Béraud de Faudoas, seigneur d'Avensac. Parents: 32312 et 32313. [Note 16 156].

... marié avec...

16 157 Bertrande de Vicmont, décédée en 1346. Parents: 32314 et 32315. [Note 16 157].

... dont:

Bertrand. Voir 8078.a.
Béraud. [Note 16 157b].b.
Hugues. Marié avec Indie de Séguenville. [Note 16 157c].c.
Réale. Mariée le 18 janvier 1323 avec Raymond-Arnaud de Preissac, fils de Raymond-Arnaud de Preissac, seigneur de Brignemont (voir
16158) et Marie de Durfort (voir 16159). [Note 16 157d].

d.

16 158 Raymond-Arnaud de Preissac, seigneur de Brignemont. Parents: 32316 et 32317. [Note 16 158].

... marié vers 1310 avec...

16 159 Marie de Durfort. Parents: 32318 et 32319. [Note 16 159].

... dont:

Jeanne, née en 1313, décédée en 1356 (à l'âge de 43 ans). Voir 8079.a.
Raymond-Arnaud. Marié le 18 janvier 1323 avec Réale de Faudoas, fille de Béraud de Faudoas, seigneur d'Avensac (voir 16156) et Bertrande
de Vicmont +1346 (voir 16157). Marié avec Brune de Lomagne, fille de Gaston de Lomagne et Ne N. [Note 16 159b].

b.

Brune. Mariée avec Barrau du Bouzet, seigneur du Castellar-Bouzet, fils de Gauthier du Bouzet et Ne N. [Note 16 159c].c.
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16 208 Robert de Castelmary. Parents: 32416 et 32417. [Note 16 208].

... marié vers 1260 avec...

16 209 Ne N. [Note 16 209].

... dont:

Robert. Voir 8104.a.

16 210: voir 7 124.

16 211: voir 7 125.

16 224: voir 14 242.

16 225: voir 14 243.

16 226 Durand de Nattes. Parents: 32452 et 32453. [Note 16 226].

... marié avec...

16 227 Ne N. [Note 16 227].

... dont:

Raymond Nattes. Marié avec Astrugue Guilhem. [Note 16 227a].a.
Durand Nattes. [Note 16 227b].b.
Géraud. Marié en 1334 avec Volgude Maurel. [Note 16 227c].c.
Finette Nattes, née vers 1295, décédée. Voir 8113.d.
Guillaume, Consul du Bourg de Rodez en 1335 et 1342. Marié avec Prohenca Salomon. [Note 16 227e].e.

16 232 Lordet de Chirac, né en 1260, décédé. [Note 16 232].

... marié avec...

16 233 Ne N. [Note 16 233].

... dont:

Lordet, né en 1285, décédé. Voir 8116.a.

16 234: voir 15 176.

16 235: voir 15 177.

16 236 Raimond d'Oraison. Parents: 32472 et 32473. [Note 16 236].

... marié avec...

16 237 Béatrice de Sabran. Parents: 32474 et 32475. [Note 16 237].

... dont:

Jean. Voir 8118.a.

16 238 Barral de Pontevès, décédé avant 1311. Parents: 32476 et 32477. [Note 16 238].

... marié avec...

16 239 Etiennette de Blacas. Parents: 32478 et 32479. [Note 16 239]. Mariée (2) avec Guirand V de Simiane, fils de Raimbaud de Simiane, seigneur
d'Apt +1270/ (voir 58008) et Marcelle de Pontevès (voir 58009).

... dont:

Isnard, seigneur de Sillans et de Pontevès, décédé en 1349. Marié avec Thomasse de Gantelme, fille de Jacques de Gantelme et Delphine
d'Alest. [Note 16 239a].

a.

Marguerite, décédée après 1330. Mariée le 16 janvier 1322 avec Bertrand I de Vintimille, seigneur d'Ollioules, décédé avant 1330, fils de
Boniface de Vintimille, seigneur de La Verdière +1330/ et Philippine de Sabran, dame de Turriers. [Note 16 239b].

b.

Blacassone d'Agoult. Voir 8119.c.

... dont 16239-(X2):

Guirand VI, décédé. Voir 14502.a.
Raibaude. Mariée avec Rostaing de Sabran, co-seigneur de Châteauneuf, fils de Giraud de Sabran, seigneur du Thor ca 1208-1263 et Thérèse
Gauceline de Sabran-Uzès. [Note 16 239-2b].

b.

Tiburge. Mariée avec x x, fils de Guillaume de Forcalquier, seigneur d'Oze et Rose de Simiane. [Note 16 239-2c].c.

16 352 Armand de Dienne. Parents: 32704 et 32705. [Note 16 352].

... marié en 1258 avec...

16 353 Marguerite de Tournemire. Parents: 32706 et 32707. [Note 16 353].
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... dont:

Amblard. Voir 8176.a.
Angelise. Mariée en 1282 avec Bernard d'Allanche, fils de Hugues d'Allanche et Ne N. [Note 16 353b].b.

16 360 Guillaume d'Aubusson, seigneur de La Borne, décédé avant 1317. Parents: 32720 et 32721. [Note 16 360].

... marié avec...

16 361 Guillemette de La Borne. [Note 16 361].

... dont:

Renaud, né en 1277, décédé avant juin 1353. Voir 8180.a.
Gérard. [Note 16 361b].b.
Robert. [Note 16 361c].c.
Guillaume. Marié avec Ne N. [Note 16 361d].d.

16 364 Ebles de Ventadour, seigneur de Boussac, décédé après 1320, sénéchal du Périgord. Parents: 32728 et 32729. [Note 16 364].

... marié vers 1290 avec...

16 365 Galienne de Malemort, dame de Douzenac, née vers 1250, décédée avant 1310. Parents: 32730 et 32731. [Note 16 365]. Mariée (1) vers 1265
avec Adhémar de Maulmont, né vers 1200, décédé en 1265, Châlus (à l'âge de peut-être 65 ans), chevalier, châtelain de Chalus, gouverneur d'Aixe, fils de
Etienne de Maulmont ca 1170-1220/ (voir 448916) et Ne N (voir 448917). Mariée (2) vers 1285 avec Astorg d'Aurillac, né vers 1225, Château de
Conros, Arpajon-sur-Cère, décédé après 1er septembre 1291, Toulouse (31), troubadour, fils de Astorg d'Aurillac, baron de Conros ca 1195-1259 (voir
51856) et Marguerite de Malemort ca 1200 (voir 51857).

... dont:

Gérard. Voir 8182.a.
Blanche, décédée après 1334. Mariée avec Bernard, vicomte de Comborn, décédé en 1320, fils de Archambaud, vicomte de Comborn 1220-1277
(voir 12966) et Marguerite de Pons +1306/ (voir 12967). [Note 16 365b].

b.

Gabrielle.c.

16 368: voir 7 122.

16 369: voir 7 123.

16 370 Astorg, baron de Peyre, né vers 1257, décédé vers 1315 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 32740 et 32741.

... marié vers 1272 avec...

16 371 Marguerite de Murat, vicomtesse de Cheylane, dame de Valentine et en Auvergne, née vers 1260, décédée. Parents: 32742 et 32743. [Note
16 371].

... dont:

Ermengarde, née vers 1295, décédée. Voir 8185.a.
Astorg, alias Berroerius, baron de Peyre. Marié en 1292 avec Guérine de Châteauneuf d'Apchier, née en 1275, décédée en 1320 (à l'âge de 45
ans), fille de Guérin de Châteauneuf, baron d'Apchier et Maralde de Canillac ca 1245. [Note 16 371b].

b.

Aldebert, chanoine de Mende, évêque de Viviers, seigneur de Marchastel.c.
Alix. Mariée le 17 novembre 1312 avec Bernard de Châteauneuf-Randon, baron de Joyeuse, fils de Dragonet de Châteauneuf-Randon,
seigneur de Joyeuse et Béatrix de Roquefeuil +1287. [Note 16 371d].

d.

Marguerite, religieuse aux Chazes.e.
Guignonne. Mariée avec Pons de Bermond, baron du Caila, né en 1252, décédé, fils de Bermond, baron du Caila +1288 et Agnès de Séverac.
[Note 16 371f].

f.

Marquèze. Mariée avec x x, fils de Bertrand d'Anduze, seigneur de Florac et Raymonde de Roquefeuil. [Note 16 371g].g.

16 376 Gilbert II de Pierrefort, seigneur d'Hierles, né en 1238, décédé en 1305 (à l'âge de 67 ans). Parents: 32752 et 32753. [Note 16 376].

... marié vers 1300 avec...

16 377 Delphine de Saint-Just, née vers 1280, décédée. Parents: 32754 et 32755. [Note 16 377].

... dont:

Gilbert III, né vers 1305, décédé avant 1335. Voir 8188.a.

16 378: voir 14 498.

16 379: voir 14 499.
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23 552 Guillaume de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon, de Saint-Rome du Tarn, de La Bastide, de Saint-Caprazy et de Saint-Beaulize, décédé
avant 1298. Parents: 47104 et 47105. [Note 23 552].

... marié vers 1265 avec...

23 553 Jeanne N. [Note 23 553].

... dont:

Raymond. Voir 11776.a.

23 602 Hugues de Raffin, seigneur de La Raffinie. Parents: 47204 et 47205. [Note 23 602].

... marié vers 1330 avec...

23 603 Rique N. [Note 23 603].

... dont:

Bernard, seigneur de La Raffinie. Marié avec Indie N. [Note 23 603a].a.
Ne. Voir 11801.b.

23 712 Bernard de Monestiès. Parents: 47424 et 47425. [Note 23 712].

... marié vers 1270 avec...

23 713 Ne N. [Note 23 713].

... dont:

Salomon. Voir 11856.a.

23 728 Guibert de Calmont, décédé après 1297. Parents: 47456 et 47457. [Note 23 728].

... marié vers 1260 avec...

23 729 Ne N. [Note 23 729].

... dont:

Pons. Voir 11864.a.
Auger. Marié vers 1330 avec Ne N. [Note 23 729b].b.
Guibert. [Note 23 729c].c.

23 752 Raymond des Prez, seigneur de Montpezat, décédé en 1335, viguier de Toulouse. Parents: 47504 et 47505. [Note 23 752].

... marié avec...

23 753 x x.

... dont:

Géraud, décédé avant 1334. Voir 11876.a.

23 754: voir 3 248.

23 755: voir 3 249.

23 756 Géraud d'Aure. Parents: 47512 et 47513. [Note 23 756].

... marié vers 1255 avec...

23 757 Bérengère de Comminges. Parents: 47514 et 47515. [Note 23 757].

... dont:

Arnaud. Marié vers 1285 avec Brunissende de Lavedan, fille de Raymond-Garcia de Lavedan et Ne N. [Note 23 757a].a.
Odon. Voir 11878.b.
Bernard, né peut-être en 1257, décédé en 1290 (à l'âge de peut-être 33 ans). Marié avec Fridarde de Lavedan. [Note 23 757c].c.

23 758 Jourdain, seigneur de L'Isle-Jourdain, décédé avant 1306. Parents: 47516 et 47517. [Note 23 758].

... marié vers 1270 avec...

23 759 Guillemette de Durfort, dame de Clermont-Dessus. Parents: 47518 et 47519. [Note 23 759].

... dont:

Bernard Jourdain, décédé le 21 octobre 1340. Voir 32234.a.
Jourdain, seigneur de Sainte-Bazeille et de Landerron, décédé en 1323. Marié avec Catherine de Grailly, dame de Sainte-Bazeille et deb.
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Landerron, décédée en 1340, fille de Pierre de Grailly, vicomte de Benauge ca 1260-/1290 et Talèze de Beauville ca 1265. [Note 23 759b].
Alpasie. Voir 11879.c.

23 772 Jean de Fontanes. Parents: 47544 et 47545. [Note 23 772].

... marié avec...

23 773 x x.

... dont:

Nn. Voir 11886.a.

23 774 Armand de Mondenard. Parents: 47548 et 47549. [Note 23 774].

... marié vers 1270 avec...

23 775 Esclarmonde de Lomagne, née vers 1250, décédée. Parents: 47550 et 47551. [Note 23 775].

... dont:

Bertrand. Marié vers 1310 avec Ne de Lolmie, fille de Nn de Lolmie et Ne N. [Note 23 775a].a.
Ne, baptisée vers 1275. Voir 11887.b.

23 808 Pons de Sigald. Parents: 47616 et 47617. [Note 23 808].

... marié vers 1245 avec...

23 809 Ne N. [Note 23 809].

... dont:

Pierre. Voir 24784.a.
Brenguier. Voir 11904.b.

24 784 Pierre de Sigald. Parents: 49568 et 49569. [Note 24 784].

... marié avec...

24 785 x x.

... dont:

x x. Voir 12392.a.
x x. Mariée avec x x.b.
x x. Mariée avec x x.c.

24 792 Rigal de Capluc. Parents: 49584 et 49585. [Note 24 792].

... marié avec...

24 793 Marie de Médicis. Parents: 49586 et 49587. [Note 24 793].

... dont:

Guion. Voir 12396.a.

25 088 Giraud Adhémar, seigneur de Monteil (1157), seigneur de Grignan (1164), décédé vers 1210. Parents: 50176 et 50177. [Note 25 088]. Marié
(2) vers 1190 avec Mabile de Marseille, née en 1180, décédée en 1249 (à l'âge de 69 ans).

... marié vers 1180 avec...

25 089 Garsinde de Poitiers, née vers 1165, décédée après 1185. Parents: 50178 et 50179. [Note 25 089].

... dont:

Adhemarodhe, décédée en 1305. Mariée avec Guillaume, seigneur de Tournon, né, Tournon, décédé après 25 juin 1273, fils de Guy, seigneur de
Tournon et Ne N. [Note 25 089a].

a.

Lambert. Voir 12544.b.
Giraud, seigneur de Rochemaure, seigneur de Monteil (1210), né vers 1185, décédé après 1262. Marié vers 1230 avec Tiburge de Sabran, née
vers 1210, décédée après 1275, fille de Giraud de Sabran, seigneur du Thor +1215 et Tiburge des Baux +1222. [Note 25 089c].

c.

... dont 25088-(X2):

Aymar Adhémar de Grignan, né vers 1205, décédé vers 1273 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 113822.a.
Eudiarde, née avant 1210, décédée en 1259. Mariée avec Bertrand des Baux, seigneur de Meyrargues et de Puyricard, né vers 1220, décédé
avant août 1266, fils de Raymond des Baux, seigneur de Berre ca 1195-ca 1236 (voir 259812) et Alasacie de Marseille ca 1195 (voir 259813).
[Note 25 089-2b].

b.

25 090 Bertrand des Baux, prince d'Orange, seigneur des Baux et de Berre, décédé en 1181. Parents: 50180 et 50181. [Note 25 090].

... marié en 1173 avec...
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25 091 Thiburge de Montpellier, princesse d'Orange, dame d'Aumelas. Parents: 50182 et 50183. [Note 25 091]. Mariée (1) vers 1170 avec Gaufred de
Mornas, seigneur de Cornas, né vers 1145.

... dont:

Hugues, vicomte de Marseille, décédé entre 1239 et 1240. Marié vers 1195 avec Barrale, vicomtesse de Marseille, décédée vers 1234, fille de
Raymond-Geoffroi de Marseille ca 1150-1197/ et Azalaïs de Porcairagues, dame de Roquemartine ca 1155-ca 1209. [Note 25 091a].

a.

Bertrand, décédé en 1201. Voir 519624.b.
Guillaume, prince d'Orange, seigneur de Cornas, né vers 1165, exécuté le 6 août 1218, Avignon (Vaucluse) (à l'âge de peut-être 53 ans). Marié
avec Ermengarde de Sabran, alias Ermengarde de Mévouillon, décédée après 1225, fille de Guillaume de Sabran ca 1140-ca 1200 et x x.
Divorcés. Marié avec Alix Eloy, née vers 1190, décédée. [Note 25 091c].

c.

Tiburge, née après 1173, décédée. Voir 12545.d.

25 092 Sicard, vicomte de Lautrec, né en 1140, décédé en 1196 (à l'âge de 56 ans). Parents: 50184 et 50185. [Note 25 092].

... marié avant 1176 avec...

25 093 Adélaïde Trencavel, décédée. Parents: 50186 et 50187. [Note 25 093].

... dont:

Frotard, né en 1160, décédé après 1209. Voir 12546.a.
Alix, née en 1177, décédée en 1219 (à l'âge de 42 ans). Mariée en 1196 avec Baudouin de Toulouse, vicomte de Bruniquel et de Saint-Antonin, né
entre 1165 et 1166, Paris (75), exécuté le 12 mars 1214, Montauban (82), fils de Raimond V, comte de Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et
Constance (Capétiens) 1124-1176 (voir 51713). [Note 25 093b].

b.

Béatrix. Voir 95025.c.

25 256 Jourdain de La Valette, né en 1255, décédé en 1302 (à l'âge de 47 ans). Parents: 50512 et 50513. [Note 25 256].

... marié avec...

25 257 Amelie des Prez. [Note 25 257].

... dont:

Bérenger, né en 1290, Maleville, 12, décédé en 1336 (à l'âge de 46 ans). Voir 12628.a.

25 262: voir 14 224.

25 263: voir 14 225.

25 732 Bernard, comte de L'Isle-Jourdain et de Dunes, né en 1120, décédé en 1194 (à l'âge de 74 ans). Parents: 51464 et 51465. [Note 25 732].

... marié en 1148 avec...

25 733 Guilhemone Escarone de Terride, née vers 1133, décédée. Parents: 51466 et 51467. [Note 25 733].

... dont:

Jourdain, né vers 1150, décédé. Voir 12866.a.
Obrie, née vers 1170, décédée. Voir 25799.b.

25 734 Roger Bernard Ier le Gros de Foix, né vers 1130, décédé en novembre 1188 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 51468 et 51469. [Note
25 734].

... marié vers 1151 avec...

25 735 Cécile Trencavel, née en 1130, décédée en 1188 (à l'âge de 58 ans). Parents: 51470 et 51471. [Note 25 735].

... dont:

Raymond-Roger. Voir 104272.a.
Géralda, née vers 1157, décédée. Voir 112401.b.
Esclarmonde, née après 1165, décédée vers 1215, Montségur (09). Voir 12867.c.
Sibylle. Voir 190057.d.

25 792: voir 12 866.

25 793: voir 12 867.

25 794 Isarn Bernat de Fanjeaux, décédé après 1243. Parents: 51588 et 51589. [Note 25 794].

... marié avec...

25 795 Véziade Ferrand. Parents: 51590 et 51591. [Note 25 795].

... dont:

Indie, née vers 1200, décédée. Voir 12897.a.
Bec, né vers 1220. Marié avec Ermengarde de Routier. [Note 25 795b].b.

25 796 Henri de Gontaut, seigneur de Biron, de Badefol et de Bigarroque, décédé. Parents: 51592 et 51593. [Note 25 796].
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... marié vers 1205 avec...

25 797 Ne de Beynac, née vers 1190, décédée. Parents: 51594 et 51595. [Note 25 797].

... dont:

Vital, décédé. Voir 12898.a.
Pierre, seigneur de Badefol, décédé avant 1276. Marié avec Hélis de Castelnau, décédée. [Note 25 797b].b.
Guillemette, décédée. Mariée avec Brus de Poujols, décédé. [Note 25 797c].c.
Gaston, seigneur de Gontaut et de Biron, décédé. Marié avec Marguerite de Lomagne, décédée, fille de Ispan de Lomagne, seigneur de Gimat
(voir 25798) et Obrie de L'Isle-Jourdain ca 1170 (voir 25799). [Note 25 797d].

d.

Raymonde, décédée. Mariée avec Martin d'Alpaïs, décédé. [Note 25 797e].e.
Ne, née vers 1215, décédée. Voir 47551.f.

25 798 Ispan de Lomagne, seigneur de Gimat. Parents: 51596 et 51597. [Note 25 798].

... marié vers 1190 avec...

25 799 Obrie de L'Isle-Jourdain, née vers 1170, décédée. Parents: 51598 et 51599. [Note 25 799].

... dont:

Vézian. Voir 47550.a.
Marguerite, décédée. Mariée avec Gaston, seigneur de Gontaut et de Biron, décédé, fils de Henri de Gontaut, seigneur de Biron + (voir 25796)
et Ne de Beynac ca 1190 (voir 25797). [Note 25 799b].

b.

Ne, née vers 1200, décédée. Voir 12899.c.

25 808 Géraud de Mauléon, né vers 1160, décédé en 1209 (à l'âge de peut-être 49 ans). Parents: 51616 et 51617. [Note 25 808].

... marié vers 1180 avec...

25 809 Béatrix d'Aren, née vers 1165, décédée. [Note 25 809].

... dont:

Bernard, né vers 1190, décédé. Voir 12904.a.
Azémar, né vers 1200, décédé après 1288. Marié vers 1230 avec Honor de La Barthe, née vers 1210, décédée, fille de Sanche de La Barthe ca
1180-1227/ et x x. [Note 25 809b].

b.

25 856 Raimond VI, comte de Toulouse (1194-1222), né le 27 octobre 1156, Saint-Gilles (30), décédé le 2 août 1222, Toulouse (31), inhumé
en août 1222, Hôtel St Jean,Toulouse (31) (à l'âge de 65 ans). Parents: 51712 et 51713. [Note 25 856]. Marié (1) le 12 septembre 1173 avec Ermessende
de Narbonne-Pelet, comtesse de Melgueil, décédée en 1176, fille de Bernard Pelet, comte de Melgueil +1170 (voir 207088) et Béatrice, comtesse de
Melgueil ca 1115-1192 (voir 207089). Marié (2) en 1175 avec Béatrix Trencavel, née vers 1155, décédée, fille de Raymond Trencavel, vicomte de
Carcassonne 1098-1167 (voir 50186) et Saura . (voir 50187). Marié (3) en 1193 avec Bourgogne de Lusignan, née après 1175, décédée, fille de
Amaury II de Lusignan, roi de Chypre +1205 et Échive Ibelin. Marié (4) en octobre 1196, Rouen, avec Joan Plantagenêt, princess of England, née
en octobre 1165, château d'Angers, Angers (Maine-et-Loire), décédée le 4 septembre 1199, abbaye de Fontevrault (49), inhumée, abbaye de Fontevrault
(49) (à l'âge de 33 ans), fille de Henry II Courtemanche Plantagenêt, king of England 1133-1189 et Aliénor, duchesse d'Aquitaine 1122-1204 (voir
228911). Marié (5) en 1200 avec Beatrice Komnena, alias la Damsel de Chypre, née entre 1177 et 1178, décédée après 1204, fille de Isaakios Doukas
Komnenos, empereur de Chypre 1155/1160-1195/1196 et Beatrice of Armenia +1185. Marié (6) en 1202 avec Leonor de Aragón, fille de Alfonso II el
Casto, rey de Aragón 1157-1196 (voir 103502) et Sancha de Castilla 1154-1208 (voir 103503). Relation (8) avec x x.

... relation avec...

25 857 Ne N. [Note 25 857].

... dont:

Bertrand de Bruniquel, né vers 1193, décédé en 1249 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 12928.a.

... dont 25856-(X2):

Constance, née vers 1180, décédée après 12 mai 1260. Voir 25997.a.

... dont 25856-(X4):

Raimond VII, comte de Toulouse (1222-1249), né en juillet 1197, Beaucaire, décédé en 1249, Millau (à l'âge de 52 ans). Marié en 1211 avec
Sancha de Aragón, née vers 1185, décédée après 1241, fille de Alfonso II el Casto, rey de Aragón 1157-1196 (voir 103502) et Sancha de
Castilla 1154-1208 (voir 103503). Divorcés en 1241. Marié vers 1243 avec Marguerite de Lusignan, née vers 1220, décédée avant 1287, fille de
Hugues de Lusignan, comte de La Marche ca 1195-1249 (voir 28610) et Isabelle d'Angoulême, Queen of England 1186-1246 (voir 28611).
Séparés. Relation avec Brunissende de Castelnau. [Note 25 857-4a].

a.

Richard, né en septembre 1199, décédé en septembre 1199. [Note 25 857-4b].b.

... dont 25856-(X8):

Guillemette. Mariée avec Huc d'Alfaro, sénéchal d'Agenais en 1210, fils de Nn d'Alfaro et x x. Mariée avec Ramon de Ricau, précepteur de
Raimon de Toulouse !. [Note 25 857-8a].

a.

25 858 Matfred de Rabastens. [Note 25 858].

... marié avec...

25 859 Gaillarde de Rabastens. Parents: 51718 et 51719. [Note 25 859].
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... dont:

Comtoresse, née vers 1205, décédée. Voir 12929.a.
Guillaume. [Note 25 859b].b.
Pierre Guerra. [Note 25 859c].c.
Marquise. [Note 25 859d].d.

25 872 Hugues, baron de Cardaillac, seigneur de Bioule et de Lacapelle-Marival, co-seigneur de Saint-Cirq-la-Popie, né vers 1210, décédé en 1259 (à
l'âge de peut-être 49 ans). Parents: 51744 et 51745. [Note 25 872].

... marié vers 1230 avec...

25 873 Sobirane de La Roche, née en 1215, décédée. [Note 25 873].

... dont:

Bertrand, né vers 1233, décédé en 1282 (à l'âge de peut-être 49 ans). Voir 12936.a.
Hugues, décédé après 1269. Marié avec Guiscarde N.b.

25 874 Hélie, comte de Périgord, né vers 1215, décédé en 1251 (à l'âge de peut-être 36 ans). Parents: 51748 et 51749. Marié (1) vers 1230 avec
Brunissende N.

... marié vers 1234 avec...

25 875 Gaillarde d'Armagnac. Parents: 51750 et 51751.

... dont:

Archambaud, comte de Périgord, né en 1235, décédé en 1294 ou 1295. Marié après 1245 avec Marguerite de Limoges, dame de Saint-Laurent-
sur-Gorre, née vers 1215, décédée le 9 septembre 1259 (à l'âge de peut-être 44 ans), fille de Guy, vicomte de Limoges ca 1160-1229 et
Ermengarde de Barry ca 1176-1263. Marié vers 1250 avec Agnès Rudel, fille de Gérard Rudel et Ne de Pons. Marié en 1260 avec Marie
Bermond d'Anduze, fille de Pierre-Bermond d'Anduze 1204-1254 (voir 12998) et Josserande de Poitiers Valentinois, dame de La Voulte (voir
12999). [Note 25 875a].

a.

Marguerite, née vers 1235, décédée. Voir 65461.b.
Almodis, née vers 1236, décédée. Voir 12937.c.

... dont 25874-(X1):

Jeanne, née vers 1228, décédée vers 1281 (à l'âge de peut-être 53 ans). Mariée avec Pierre, vicomte de Castillon, seigneur d'Aubeterre, décédé
après 1284, fils de Pierre, vicomte de Castillon +1253/ et Ne de Bouville de Benauges. [Note 25 875-1a].

a.

25 876 Astorg de Peyre, né vers 1210, décédé après 1274. [Note 25 876].

... marié avec...

25 877 Guigonne de Cénaret, née vers 1215, décédée. Parents: 51754 et 51755. [Note 25 877].

... dont:

Astorg, né vers 1236, décédé après 1302, Saint-Léger de Peyre, 48, Lozère, France. Voir 12938.a.
Marqueze, née en 1240, décédée. Mariée vers 1255 avec Pierre, vicomte de Murat, né en 1230, baptisé en 1274, décédé vers 1274 (à l'âge de
peut-être 44 ans), fils de Pierre, vicomte de Murat 1200-1270/ et Gaillarde de La Tour 1210. [Note 25 877b].

b.

Marcibilie. Mariée avec Bertrand Bompar de Lastic, fils de Bertrand Bompar, seigneur de Lastic +1270 et Aude d'Aurillac. [Note 25 877c].c.
Béatrix. Mariée avec x x.d.
Aldebert, seigneur de Marchastel, décédé en 1306, religieux, prévôt du chapitre de Mende, évêque de Viviers. [Note 25 877e].e.

25 880 Sicard, vicomte de Lautrec ((en partie)), né en 1200, décédé en 1235 (à l'âge de 35 ans). Parents: 51760 et 51761. [Note 25 880].

... marié vers 1220 avec...

25 881 Agnès de Mauvoisin. Parents: 51762 et 51763. [Note 25 881].

... dont:

Pierre de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec, seigneur de Labruguière, né vers 1221, décédé en 1267 (à l'âge de peut-être 46 ans). Marié avec
Vacquerie Adhémar de Monteil, née vers 1245, décédée avant 1314, fille de Lambert Adhémar de Monteil ca 1195-1274/ (voir 6272) et
Bérengère de Lautrec ca 1210 (voir 6273). [Note 25 881a].

a.

Bertrand de Toulouse-Lautrec, né vers 1230, décédé en 1290 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 14026.b.
Isarn de Toulouse-Lautrec. Voir 28456.c.
Amalric de Toulouse-Lautrec, né vers 1235, décédé en 1295 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 12940.d.

25 882 Sicard Alaman, seigneur de Saint-Sulpice et de Bonnafos, né vers 1210, décédé le 10 juin 1275 (à l'âge de peut-être 65 ans), chevalier, ministre
du comte de Toulouse Raymond VII, régent du Comté de Toulouse, lieutenant de l'Albigeois, du Toulousain, du Rouergue, du Quercy et de l'Agenais.
Parents: 51764 et 51765. [Note 25 882].

... marié avec...

25 883 Philippe N. [Note 25 883].

... dont:

Alix, née vers 1235, décédée. Voir 12941.a.
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Sicard, alias Sicard le Jeune, seigneur de Saint-Sulpice et de Bonnafos, décédé en 1280. Marié avec Hélix de Toulouse-Lautrec, fille de Sicard
VII, vicomte de Lautrec ca 1235-ca 1301 et x x. [Note 25 883b].

b.

Raymond.c.

25 884 Bermond d'Uzès. Parents: 51768 et 51769. [Note 25 884].

... marié vers 1210 avec...

25 885 Guiraude Adhémar de Monteil. [Note 25 885].

... dont:

Décan, né vers 1222, décédé vers 1285 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 12942.a.
Marie.b.
Ermessinde.c.

25 886 Bernard Pelet, co-seigneur de Boucoiran, né vers 1210, décédé en 1233 (à l'âge de peut-être 23 ans). Parents: 51772 et 51773. [Note 25 886].

... marié en 1230 avec...

25 887 Tiburge N, alias Tiburge la Courageuse, née vers 1210, décédée en 1240 (à l'âge de peut-être 30 ans). [Note 25 887].

... dont:

Ermessinde, née vers 1230, décédée. Voir 12943.a.
Bernard, co-seigneur d'Alais. Marié avec Eloïs N. [Note 25 887b].b.

25 928 Durand de Montal, seigneur de La Roquebrou, né vers 1230. Parents: 51856 et 51857. [Note 25 928].

... marié avant 1251 avec...

25 929 Guillemine, dame de La Roquebrou. [Note 25 929].

... dont:

Durand. Marié avec Marguerite de Turenne, fille de Raymond V de Turenne 1200-1251 (voir 61558) et Alamende de Malemort ca 1210-1245
(voir 61559). [Note 25 929a].

a.

Géraud, né vers 1255, décédé en 1281 (à l'âge de peut-être 26 ans). Voir 12964.b.

25 930 Rigaud II, baron de Carbonnières, , né vers 1190, décédé vers 1254 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 51860 et 51861. [Note 25 930].

... marié avec...

25 931 Ne N. [Note 25 931].

... dont:

Yolande, née vers 1225, décédée avant 1281. Voir 12965.a.
Hugues. Marié avec Agnès de Givilly. [Note 25 931b].b.

25 932 Bernard, vicomte de Comborn, né en 1185, décédé en 1256 (à l'âge de 71 ans). Parents: 51864 et 51865. [Note 25 932].

... marié en 1207 avec...

25 933 Marguerite de Turenne. Parents: 51866 et 51867. [Note 25 933].

... dont:

Archambaud, né en 1220, décédé en 1277 (à l'âge de 57 ans). Voir 12966.a.

25 934 Geoffroi de Pons, décédé vers 1259. Parents: 51868 et 51869. [Note 25 934].

... marié vers 1220 avec...

25 935 Agathe de Lusignan. Parents: 51870 et 51871. [Note 25 935].

... dont:

Renaud. Voir 56218.a.
Marguerite, décédée après 12 novembre 1306. Voir 12967.b.

25 936 Pons d'Aigrefeuille, seigneur de Saint Sébastien d'Aigrefeuille. Parents: 51872 et 51873. [Note 25 936].

... marié avec...

25 937 Iverne N. [Note 25 937].

... dont:

Rémond, seigneur de Saint Sébastien d'Aigrefeuille. Marié avec Ne d'Aigrefeuille, fille de Nn d'Aigrefeuille et Ne N. [Note 25 937a].a.
Bermond. Voir 12968.b.

25 992 Pedro Manrique, vicomte de Narbonne, señor de Molina et de Mesa, né après 1140, décédé le 18 juin 1202. Parents: 51984 et 51985.
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... marié en 1173 avec...

25 993 Sancha Garcés de Navarra, née après 1144, décédée en 1176. Parents: 51986 et 51987. [Note 25 993]. Mariée (1) vers 1165 avec Gaston de
Béarn, vicomte de Gabarret, décédé en 1170, fils de Pierre, vicomte de Gabarret ca 1105 (voir 417094) et Matelle des Baux ca 1125-1175/ (voir
208575).

... dont:

Aimery, décédé le 1er février 1239, Narbonne, France. Voir 12996.a.
Gonzalo Pérez de Lara, señor de Molina, décédé après 1238. Marié avec Sancha Gómez de Trastamara.b.
Fernán Pérez Manrique, señor de Amusco. Marié avec Tareja Graciae de Bragançãos, fille de D. Garcia Pires «Ledrom» de Bragançãos ca
1143-ca 1206 et Gontinha Soares de Tougues.

c.

25 994 Mathieu de Montmorency, seigneur de Marly, de Verneuil, de Montreuil-Bonnin et de Picauville, né vers 1135, tué le 27 août 1204,
Constantinople (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents: 51988 et 51989. [Note 25 994].

... marié avec...

25 995 Mathilde de Garlande, née vers 1150, décédée le 16 mars 1224 (à l'âge de peut-être 74 ans). Parents: 51990 et 51991. [Note 25 995]. Mariée (1)
avec Hugues, seigneur de Gallardon, décédé en 1188, fils de Hervé de Gallardon +1162 et Adèle de Châteaudun.

... dont:

Bouchard Ier de Montmorency de Marly, né en 1170, décédé le 13 septembre 1226, inhumé en 1226, Port-Royal (à l'âge de 56 ans). Voir 52132.a.
Marguerite, née vers 1175, décédée en 1232 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 12997.b.
Matthieu de Marly. Marié avec Mabille de Châteaufort, fille de x x et Constance de Châteaufort. [Note 25 995c].c.

25 996 Pierre-Bermond d'Anduze, seigneur de Sauve, né en 1190, décédé en 1215, Rome, Italie (à l'âge de 25 ans). Parents: 51992 et 51993. [Note
25 996].

... marié en 1202 avec...

25 997 Constance de Toulouse, née vers 1180, décédée après 12 mai 1260. Parents: 51994 et 51995. [Note 25 997]. Mariée (1) après 1195 avec Sancho
VII el Fuerte, rey de Navarra (1194-1234), né en 1170, décédé en 1234 (à l'âge de 64 ans), fils de Sancho VI el Sabio, rey de Navarra ca 1132-1194 et
Sancha, infanta de Castilla /1149-1179.

... dont:

Bermond du Caila, alias Bermond I, baron du Caila, seigneur de Sauve, décédé en 1288. Marié avec Agnès de Séverac. [Note 25 997a].a.
Pierre-Bermond, né en 1204, décédé en 1254 (à l'âge de 50 ans). Voir 12998.b.
Béatrice, née en 1212, décédée en 1279 (à l'âge de 67 ans). Voir 28465.c.
Sibylle, née en 1212, décédée en 1279 (à l'âge de 67 ans). Mariée en 1240 avec Barral, prince des Baux, vicomte de Marseille, né en 1217, décédé
en 1270, inhumé en 1268, Abbaye Sylvacane (13) (à l'âge de 53 ans), grand-Justicier du Royaume de Naples après 1253, fils de Hugues des Baux,
vicomte de Marseille +1239/1240 et Barrale, vicomtesse de Marseille +ca 1234. [Note 25 997d].

d.

Raymond, seigneur de Florac, décédé le 27 octobre 1242. Marié avec x x. [Note 25 997e].e.
Marie. Mariée vers 1250 avec Arnaud-Othon, alias Arnaud-Othon II, vicomte de Lomagne et d'Auvillar, fils de Odon de Lomagne et Ne N.
[Note 25 997f].

f.

25 998 Adémar de Poitiers, comte de Valentinois (2e), seigneur de Crest, né vers 1166, décédé après 1250. Parents: 51996 et 51997. [Note 25 998].

... marié vers 1197 avec...

25 999 Philippa de Faÿ, née vers 1165, décédée. Parents: 51998 et 51999. [Note 25 999].

... dont:

Guillaume, né peut-être en 1202, décédé en 1226 ou 1227. Voir 61672.a.
Josserande de Poitiers Valentinois. Voir 12999.b.

26 000 Guillaume de La Barrière. [Note 26 000].

... marié vers 1180 avec...

26 001 Ne N. [Note 26 001].

... dont:

Guillaume. Voir 13000.a.

26 012: voir 12 928.

26 013: voir 12 929.

26 014 Guillaume de Barasc, né vers 1200, décédé en 1275 (à l'âge de peut-être 75 ans). Parents: 52028 et 52029. [Note 26 014].

... marié vers 1225 avec...

26 015 Ne N. [Note 26 015].

... dont:

Marguerite, née en 1225, décédée. Voir 13007.a.
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Anceline, née en 1230, décédée. Mariée vers 1245 avec Guillaume de Cardaillac, né vers 1230, décédé en 1272 (à l'âge de peut-être 42 ans), fils de
Bertrand de Cardaillac ca 1200 et Yolande N. [Note 26 015b].

b.

26 032 Raimond de Durban, seigneur de Durban-sur-Arize. [Note 26 032].

... marié avec...

26 033 Ne N. [Note 26 033].

... dont:

Nn. Voir 13016.a.
Honorée, née vers 1215, décédée après 1249. Mariée avant 1234 avec Loup de Foix, seigneur de Saverdun, né vers 1200, décédé après 1259, fils
de Raymond-Roger de Foix (voir 104272) et Obria Pennautier. [Note 26 033b].

b.

26 036 Amblard de Soubiran, sénéchal de Carcassonne le 19 juillet 1208 (ou le 19 juillet 1218). [Note 26 036].

... marié avec...

26 037 Ne N. [Note 26 037].

... dont:

Amblard. Voir 13018.a.
Ne. Mariée vers 1250 avec Guillaume du Puy, fils de Pons-Bernard du Puy et Vierne Trencavel. [Note 26 037b].b.

26 064: voir 13 042.

26 065: voir 13 043.

26 066 Bouchard II de Montmorency de Marly, décédé entre 1260 et 1267. Parents: 52132 et 52133. [Note 26 066].

... marié avec...

26 067 Agnès de Beaumont-en-Gâtinais. Parents: 52134 et 52135. [Note 26 067].

... dont:

Matthieu de Marly, décédé le 30 octobre 1280, grand chambellan de France. Marié avec Marguerite de Lévis, décédée avant 15 avril 1327, au
monastère de Port Royal, inhumée, sa dalle tumulaire a été transférée en 1710 dans l'église de Magny-les-Hameaux , fille de Guy de Lévis, seigneur
de Mirepoix -1247/1261 (voir 13042) et Jeanne de Bruyères (voir 13043). [Note 26 067a].

a.

Thibault de Marly, seigneur de Mondeville. [Note 26 067b].b.
Isabelle de Montmorency, décédée le 3 septembre 1292. Voir 13033.c.

26 068 Roger IV de Foix. Parents: 52136 et 52137. [Note 26 068].

... marié le 17 février 1231 avec...

26 069 Brunissenda Folch de Cardona, née vers 1210, décédée en 1289 (à l'âge de peut-être 79 ans). Parents: 52138 et 52139. [Note 26 069].

... dont:

Roger-Bernard III, né en 1243, décédé le 3 mars 1302, Tarascon(-sur-Ariège) (à l'âge de 59 ans). Voir 13034.a.
Esclarmonde, née vers 1250, décédée vers 1300 (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée le 12 octobre 1272, Barcelona, avec Jaime II de Aragón, rey
de Mallorca (1273-1311), comte de Roussillon (1276), né en 1243, Montpellier, décédé le 30 mai 1311, Mallorca (à l'âge de 68 ans), fils de Jaime
I el Conquistador, rey de Aragón 1207-1276 et Yolande Árpád, reina de Aragón ca 1215-1251.

b.

Sibylle. Voir 30821.c.
Philippa, décédée en 1310. Voir 28097.d.
Agnès. Mariée avec Eschivat de Chabannais, comte de Bigorre, décédé en 1283, fils de Jourdain de Chabannais, seigneur de Confolens ca 1190
et Alix de Montfort, comtesse de Bigorre 1216/-1255. [Note 26 069e].

e.

26 070 Gaston de Béarn, vicomte de Béarn (19e), vicomte de Brulhois et de Gavardan, comte de Moncade, seigneur d'Oloron, né avant 1229, décédé
le 26 avril 1290. Parents: 52140 et 52141. [Note 26 070]. Marié (2) le 2 avril 1273, Saint-Georges-d'Espéranche (auj. Isère), avec Béatrix de Savoie,
alias la Grande Dauphine, dame de Faucigny (1268), née vers 1237, décédée le 21 avril 1310 (à l'âge de peut-être 73 ans), fille de Pierre II, comte de
Savoie ca 1203-1268 et Agnès de Faucigny /1215-1268. Relation (3) avec Ne N. Relation (4) vers 1265 avec Ne N. Relation (5) avec Ne N. Marié (6)
avec Ne N.

... marié peut-être en 1240 avec...

26 071 Mathe de Bigorre, vicomtesse de Marsan, née vers 1228, décédée vers 1270 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 52142 et 52143. [Note
26 071].

... dont:

Marguerite, née vers 1245, décédée vers 1319, inhumée le 20 mars 1319, au Mont de Marsan (à l'âge de peut-être 74 ans). Voir 13035.a.
Constance, vicomtesse de Marsan, décédée en 1310. Mariée le 23 mars 1260 avec Alfonso de Aragón, décédé le 26 mars 1260, fils de Jaime I el
Conquistador, rey de Aragón 1207-1276 et Leonor, infanta de Castilla 1202-1244. Mariée le 15 mai 1269 avec Henry of Almayne, comte de
Cornouailles, né le 2 novembre 1235, assassiné le 13 mars 1271, Viterbo (à l'âge de 35 ans), fils de Richard Plantagenêt, roi des Romains
1209-1272 et Isabel Marshal 1200-1240. Mariée en 1279 avec Aymon, comte de Genève, décédé le 18 septembre 1280, fils de Rodolphe Ier,
comte de Genève ca 1220-1265 (voir 30838) et Marie de La Tour du Pin, dame de Varey (voir 30839). [Note 26 071b].

b.

Mathe, née vers 1245, décédée après juillet 1319. Voir 28101.c.
Guillelma de Moncade. Mariée en 1266 avec Alfonso Manuel de Castilla, né en 1261, décédé en 1276 (à l'âge de 15 ans), fils de D. Manuel,d.
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infante de Castilla 1234-1283 et Constanza de Aragón +1270. [Note 26 071d].

... dont 26070-(X3):

Arnaud-Guillaume bâtard de Béarn, seigneur de Lescun. Marié en 1298 avec Clarmonde de Lescun, fille de Fortaner de Lescun et Sibylle de
Navailles. Marié avec Marie de Gabaston, fille de Arnaud-Guillaume de Gabaston et Ne N. [Note 26 071-3a].

a.

... dont 26070-(X4):

Bernard, seigneur d'Arudy et de Montegut. Marié vers 1290 avec Ne N. [Note 26 071-4a].a.

... dont 26070-(X5):

Raymond-Arnaud d'Argelouse, seigneur d'Arouille et d'Argelouse, décédé le 8 février 1312. Marié avec x x. [Note 26 071-5a].a.

... dont 26070-(X6):

Condor. Mariée avec Arnaud-Guilhem d'Andouins. [Note 26 071-6a].a.

26 072: voir 13 046.

26 073: voir 13 047.

26 074 Robert de Bommiers, seigneur de Villebommiers(Ardentes, Indre (36)), seigneur de Mirebeau(Vienne, (86)), seigneur Montfaucon(Maine &
Loire, (49)), décédé en 1254. Parents: 52148 et 52149. [Note 26 074]. Marié (1) avec Marguerite de Blaison, fille de Thibaud, seigneur de Blaison
+1231/ et Valence de Mauzé +1231/.

... marié avec...

26 075 Agnès de Déols, décédée en 1254. Parents: 52150 et 52151. [Note 26 075].

... dont:

Marguerite, née vers 1250, décédée en 1323 (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 13037.a.

... dont 26074-(X1):

Robert, seigneur de Bommiers(Indre), seigneur de Mirebeau(86), seigneur de Blaison et de Montfaucon(49), décédé en 1272. Marié vers 1250
avec Mahaut de Déols, dame de Châteaumeillant, décédée en août 1256, fille de Ebbe de Déols, seigneur de Châteaumeillant +/1256 (voir
28626) et Ne N (voir 28627). Marié après 1256 avec Yolande de Mello, décédée après 1300, fille de Dreux de Mello, seigneur de Lormes +1250
et Helvis de Montbard, dame d'Epoisses. [Note 26 075-1a].

a.

Marguerite, décédée. Mariée avec x x. [Note 26 075-1b].b.

26 076 Bouchard, comte de Vendôme, décédé le 23 août 1270, Tunis, Tunisie, inhumé, Saint Georges, Vendôme (Loir-et-Cher) . Parents: 52152 et 52153.
[Note 26 076].

... marié avant 1259 avec...

26 077 Marie de Roye, née vers 1235, décédée. Parents: 52154 et 52155. [Note 26 077]. Mariée (1) vers 1240 avec Aubert de Hangest, seigneur de
Genlis et de Pont-Saint-Pierre, décédé après 1242, fils de Aubert de Hangest, seigneur de Genlis et Élisabeth de Châtillon +1223.

... dont:

Jean, né vers 1250, décédé en 1315 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 13038.a.
Blanche, née en 1255, décédée. Mariée avec Hugues de Montigny, seigneur de Montigny-le-Gannelon(Eure & Loir), né en 1233, décédé
après 1308, fils de Hugues de Montigny, seigneur de Montigny-le-Gannelon ca 1200 et Mathilde de Vendôme ca 1215. [Note 26 077b].

b.

Jeanne, née en 1260, décédée le 25 décembre 1302, inhumée le 25 février 1302, Cordeliers, Tours (act. Indre-et-Loire) (à l'âge de 42 ans). Mariée
avec Geoffroy Savary, alias dit Payen, seigneur de Montbazon (7e), seigneur de Colombiers, décédé après 1283, chevalier (1283), fils de Pierre
Savary, seigneur de Montbazon 1235-1269 et Mélisende N. [Note 26 077c].

c.

Philippe, seigneur de la Chartre sur le Loir, né vers 1270, décédé. Marié avec Ne N. Marié avec Yolande d'Illiers, fille de Robert d'Illiers +1226/
et x x. [Note 26 077d].

d.

Bouchard, seigneur de Bonnevau. [Note 26 077e].e.
Pierre, décédé en 1311, chanoine de Tours. [Note 26 077f].f.
Agnès. Mariée en 1280, Baugé (Maine-et-Loire), avec Bouchard VII, seigneur de L'Isle Bouchard et de Gençay, fils de Barthélémy III, baron de
l'Isle-Bouchard et Eustachie, dame de Doué +. [Note 26 077g].

g.

... dont 26077-(X1):

Aubert, seigneur de Genlis et de Pont-Saint-Pierre. Marié avec Isabelle de Tancarville, dame de Fontaine, fille de Guillaume, seigneur de
Tancarville et Aube, dame d'Auffay. [Note 26 077-1a].

a.

26 078 Philippe de Montfort, seigneur de La Ferté-Alais et de Castres, conte di Squillache, né vers 1225, décédé avant 24 septembre 1270, au camp
devant Tunis, inhumé le 9 septembre 1271, Castres (église Saint Vincent) . Parents: 52156 et 52157. [Note 26 078].

... marié avant 1240 avec...

26 079 Jeanne de Lévis, née vers 1220, décédée le 30 mai 1284, Castres (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 52158 et 52159. [Note 26 079]. Mariée (2)
avec x x.

... dont:

Jean, conte di Squillache, décédé en décembre 1300. Marié avec Marguerite de Beaumont-en-Gâtinais, dame de Beaumont-le-Bois, décédéea.
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en mars 1307, Marseille, fille de Pierre de Beaumont-en-Gâtinais, conte di Montescaglioso +1273 et Filippa di Ceccano. [Note 26 079a].
Laure, décédée en 1300. Mariée avec Bernard, comte de Comminges, né en 1246, décédé en juillet 1312 (à l'âge de 66 ans), fils de Bernard de
Comminges et Thérèse d'Astarac. [Note 26 079b].

b.

Jeanne, née vers 1250, décédée en 1341 (à l'âge de peut-être 91 ans). Mariée avec Guigues, comte de Forez, décédé après 27 décembre 1277, fils de
Renaud, comte de Forez +1270/ et Isabelle, dame de Beaujeu ca 1225-1297. Mariée en 1278 avec Louis Ier de Savoie, seigneur de Vaud (1285),
né vers 1254, décédé en 1302 (à l'âge de peut-être 48 ans), fils de Thomas II de Savoie, comte de Maurienne 1199-1259 et Beatrice Fieschi
+1283. [Note 26 079c].

c.

Éléonore, née en 1255, décédée en 1338 (à l'âge de 83 ans). Voir 13039.d.

26 080 Goslin de Lèves, né en 1180, décédé le 27 avril 1239 (à l'âge de 59 ans). Parents: 52160 et 52161. [Note 26 080]. Marié (1) en 1216 avec
Philippa de Poissy, née en 1190, décédée.

... marié avec...

26 081 Marguerite de Bruyères, dame de Bruyères-le-Châtel. Parents: 52162 et 52163. [Note 26 081].

... dont:

Pons de Bruyères. Voir 13040.a.

26 082 Adam de Beaumont-en-Gâtinais, décédé en mai 1242. Parents: 52164 et 52165. [Note 26 082].

... marié en septembre 1211 avec...

26 083 Isabelle Mauvoisin. Parents: 52166 et 52167. [Note 26 083].

... dont:

Pierre, conte di Montescaglioso, décédé le 10 mai 1273, Paris. Marié en 1270 avec Filippa di Ceccano. [Note 26 083a].a.
Agnès. Voir 13041.b.

26 084 Guy de Lévis, seigneur de Mirepoix et de Florensac, né avant 1190, décédé en 1233, inhumé en 1233, Abbaye Notre Dame de la Roche, Lévis-
Saint-Nom (78) , maréchal de la Foi. Parents: 52168 et 52169. [Note 26 084].

... marié avec...

26 085 Guiburge de Montfort, née après 1165, décédée. [Note 26 085].

... dont:

Guy, né (<1210), décédé le 20 septembre 1247 ou 1261, inhumé, Abbaye Notre Dame de la Roche, Lévis-Saint-Nom (78) . Voir 13042.a.
Philippe. [Note 26 085b].b.
Jeanne, née vers 1220, décédée le 30 mai 1284, Castres (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 26079.c.

26 086: voir 13 040.

26 087: voir 13 041.

26 088 Guillaume, vicomte de Melun, né vers 1191, décédé le 4 mai 1221, inhumé le 4 mai 1221, abbaye du Jard (à l'âge de peut-être 30 ans). Parents:
52176 et 52177. [Note 26 088].

... marié avant 1211 avec...

26 089 Agnès de Montreuil-Bellay, décédée après 1235. Parents: 52178 et 52179. [Note 26 089]. Mariée (2) avec Galeran d'Ivry, décédé en 1233, fils
de Robert d'Ivry et x x. Mariée (3) en 1235 avec Étienne de Sancerre, né vers 1180, décédé en 1252 (à l'âge de peut-être 72 ans), bouteillier de France,
fils de Étienne I de Blois, comte de Sancerre 1133-1191 (voir 52180) et Adélaïde de Donzy, comtesse de Gien (voir 52181).

... dont:

Adam, né vers 1210, décédé le 9 février 1250 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 13044.a.
Mathilde, décédée après 1230. Mariée en 1230 avec Anseau de Trainel, seigneur de Voisines, décédé entre 1264 et 1268, inhumé, Vauluisant ,
connétable de Champagne d’octobre 1262 à novembre 1263, gouverneur du comté de Champagne en 1263, fils de Garnier III, seigneur de Trainel
+/1218 (voir 113806) et Agnès de Mello, dame de Voisines ca 1170 (voir 113807). [Note 26 089b].

b.

Guillaume, décédé le 9 février 1249, chevalier. Marié avec x x. [Note 26 089c].c.
Gilles, seigneur de Givry, décédé avant 1229. [Note 26 089d].d.
Aremburge, décédée après 1260, religieuse à Longchamp. [Note 26 089e].e.

... dont 26089-(X2):

Robert, décédé en 1270. Marié avec x x. [Note 26 089-2a].a.

... dont 26089-(X3):

Étienne, seigneur de Saint-Brisson. Marié avec Péronelle de Milly, décédée avant 1335, fille de Geoffroy, seigneur de Milly 1213-1259 et
Aliénor de Sancerre 1218. [Note 26 089-3a].

a.

26 090 Étienne de Sancerre, seigneur de Saint-Brisson, né vers 1180, décédé en 1252 (à l'âge de peut-être 72 ans), bouteillier de France. Parents: 52180
et 52181. [Note 26 090]. Marié (2) en 1235 avec Agnès de Montreuil-Bellay, décédée après 1235, fille de Giraut de Montreuil (voir 52178) et
Marguerite d'Avant (voir 52179).

... marié vers 1214 avec...
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26 091 Aliénor de Soissons, née en 1190, décédée en 1234 (à l'âge de 44 ans). Parents: 52182 et 52183. [Note 26 091].

... dont:

Étienne, décédé avant mars 1236. [Note 26 091a].a.
Jean, décédé avant mars 1236. [Note 26 091b].b.
Thibaud, décédé avant mars 1236, inhumé en 1236, Abbaye de Barbeau . [Note 26 091c].c.
Alix, née en 1216, décédée en 1263 (à l'âge de 47 ans). Mariée avant 1230 avec Guillaume Crespin, baron du Bec et de Dangu, seigneur
d'Étrépagny, né vers 1215, décédé, fils de Guillaume Crespin, baron du Bec ca 1185-1223 et Ève d'Harcourt, dame de Lisors. [Note 26 091d].

d.

Aliénor, née en 1218, décédée. Mariée en 1240 avec Geoffroy, seigneur de Milly, né en 1213, décédé en octobre 1259 (à l'âge de 46 ans), fils de
Guillaume III de Milly +1237 et Agnès de Nemours +1213. [Note 26 091e].

e.

Constance, née en 1221, décédée après 1275. Voir 13045.f.

... dont 26090-(X2):

Étienne, seigneur de Saint-Brisson. Marié avec Péronelle de Milly, décédée avant 1335, fille de Geoffroy, seigneur de Milly 1213-1259 et
Aliénor de Sancerre 1218. [Note 26 091-2a].

a.

26 092 Henri, seigneur de Sully, né après 1185, décédé vers 1250. Parents: 52184 et 52185.

... marié en 1220 avec...

26 093 Marie de Dampierre, décédée avant novembre 1245. Parents: 52186 et 52187. [Note 26 093]. Mariée (1) vers 1210 avec Hervé, décédé
le 5 novembre 1219, Damiette, fils de Hervé, seigneur de Vierzon +1184 (voir 114520) et Aliénor de La Ferté-Imbault (voir 114521).

... dont:

Henri, né après 1224, décédé en 1269, Italie. Voir 13046.a.

... dont 26093-(X1):

Guillaume, décédé vers 1251. Voir 28630.a.
Alix, née en 1210, décédée le 3 décembre 1245 (à l'âge de 35 ans). Mariée avant février 1237 avec Gauthier de Villebéon, seigneur de
Tournenfuye, né vers 1205, décédé le 27 septembre 1239 (à l'âge de peut-être 34 ans), fils de Adam, sieur de Villebéon 1183/1185-1235 (voir
449700) et Isabelle de Tancarville +ca 1213 (voir 449701). Mariée en 1243 avec Gérard de Picquigny, né en 1205, décédé en 1248 (à l'âge de
43 ans), fils de Enguerrand, seigneur de Picquigny ca 1171-1224 (voir 26104) et Marguerite de Ponthieu, dame de Saint-Riquier ca 1173-ca
1224 (voir 26105). [Note 26 093-1b].

b.

26 094 Gaucher de Joigny, seigneur de Château-Renard et de Châteaurenard, né après 1161, décédé en novembre 1237. Parents: 52188 et 52189.
[Note 26 094]. Marié (1) avec Adélaïs de Venisy, née vers 1145, décédée entre 1220 et 1222, fille de Anseau de Trainel, seigneur de Venisy ca 1125 (voir
229070) et Élisabeth (Capétiens), dame de Nangis 1117/1125-/1152 (voir 229071).

... marié en 1226 avec...

26 095 Amicie de Montfort, née vers 1200, décédée le 20 février 1253 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 52190 et 52191. [Note 26 095]. Fiancée (1)
en septembre 1217 avec Guillaume de Poitiers, né peut-être en 1202, décédé en 1226 ou 1227, fils de Adémar de Poitiers, comte de Valentinois ca
1166-1250/ (voir 25998) et Philippa de Faÿ ca 1165 (voir 25999).

... dont:

Pétronille, née vers 1230, décédée en 1282 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 13047.a.

26 104 Enguerrand, seigneur de Picquigny et de Dreuil, né vers 1171, décédé le 12 novembre 1224 (à l'âge de peut-être 53 ans), vidame d'Amiens 1190.
Parents: 52208 et 52209. [Note 26 104].

... marié vers 1199 avec...

26 105 Marguerite de Ponthieu, dame de Saint-Riquier, née vers 1173, décédée vers 1224 (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents: 52210 et 52211. [Note
26 105].

... dont:

Alix, dame de Saint-Sauveur, née vers 1204, Picquigny (Somme), décédée en 1265, Fressin (Pas de Calais) (à l'âge de peut-être 61 ans). Mariée
vers 1224 avec Philippe de Créquy, seigneur de Planques et de Fressin, né vers 1195, Fressin (Pas de Calais), décédé en 1255 (à l'âge de peut-être
60 ans), fils de Baudouin de Créquy +ca 1238 et Marguerite de Saint-Omer. [Note 26 105a].

a.

Gérard, né en 1205, décédé en 1248 (à l'âge de 43 ans). Voir 13052.b.

26 106 Anselme de Cresecques, écuyer , seigneur de Cresecques, né vers 1195, décédé vers 1247 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 52212 et 52213.
[Note 26 106].

... marié avec...

26 107 Béatrix de Guines, née en 1200, décédée. Parents: 52214 et 52215. [Note 26 107].

... dont:

Jean. Marié avec Eléonore de Thièves. [Note 26 107a].a.
Mathilde, née vers 1220, décédée. Voir 13053.b.
Robert, seigneur de Cresecques, décédé en 1249, Palestine. Marié en 1247 avec Jeanne de Picquigny, fille de Gérard de Picquigny, vidame
d'Amiens 1205-1248 (voir 13052) et Laure de Montfort ca 1205-/1227. [Note 26 107c].

c.

Béatrice. [Note 26 107d].d.
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26 108 Gilles I, seigneur de Beaumetz, né vers 1170, décédé en 1214 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 52216 et 52217. [Note 26 108].

... marié avec...

26 109 Agnès de Coucy. Parents: 52218 et 52219. [Note 26 109].

... dont:

x x. Voir 13054.a.
x x.b.
x x.c.
x x. Marié en 1251 avec Mabile de Rohan, fille de Alain, vicomte de Rohan /1205-1242 et Aliénor de Porhoët, dame de Lannouée ca 1200.d.

26 110 Nicolas, seigneur de Condé et d'Ellignies Sainte Anne, né entre 1170 et 1180, décédé en 1218. Parents: 52220 et 52221. [Note 26 110].

... marié vers 1211 avec...

26 111 Isabeau, dame de Morialmé, née vers 1190, décédée. Parents: 52222 et 52223. [Note 26 111]. Mariée (2) avec Robert, seigneur de Béthune, de
Richebourg, de Varneston et de Tenremonde, né en 1200, décédé le 12 novembre 1248, Sardaigne (à l'âge de 48 ans), fils de Guillaume le Roux, seigneur
de Béthune ca 1160-1214 et Mahaut de Tenremonde -1224.

... dont:

Jeanne, née en 1210, décédée. Voir 13055.a.
Jacques, seigneur de Belloeil et de Moriamez, né vers 1212, décédé vers 1259 (à l'âge de peut-être 47 ans). Marié avec Agnès du Roeulx, née
vers 1204, décédée vers 1247 (à l'âge de peut-être 43 ans), fille de Eustache, seigneur du Roeulx +1224/ et Marie de Tournai. [Note 26 111b].

b.

Agnès. Mariée avec Enguerrand de Fiennes, baron de Tingry et de Ruminghen, seigneur de Fiennes, né vers 1210, décédé en 1265 (à l'âge de
peut-être 55 ans), fils de Guillaume Ier, seigneur de Fiennes ca 1150-1233/ et Agnès de Dammartin. [Note 26 111c].

c.

... dont 26111-(X2):

Mathilde, dame de Béthune et de Termonde, née vers 1220, décédée le 8 novembre 1264 (à l'âge de peut-être 44 ans), avouée d'Arras. Mariée
le 2 février 1246 avec Guy de Dampierre, comte de Flandre (1257), comte de Namur (1263-1298), né en 1225, décédé le 7 mars 1305, prisonnier
à Compiègne (à l'âge de 80 ans), fils de Guillaume II, seigneur de Dampierre 1197/-1241 et Marguerite II de Hainaut, comtesse de Flandre ca
1202-1280. [Note 26 111-2a].

a.

Elisabeth. Mariée avec Jean I de Steelant, fils de Hugues II de Steelant et Egline de Gand. Mariée avec Hugues, seigneur d'Antoing, décédé
vers 1310, fils de Hugues, seigneur d'Antoing ca 1204-ca 1261 et Philippa de Harnes 1200-/1257. [Note 26 111-2b].

b.

Sara. [Note 26 111-2c].c.

26 496 Louis Séguier. [Note 26 496].

... marié avec...

26 497 Anne de Laval. [Note 26 497].

... dont:

Guillaume. Voir 13248.a.

26 568 Bérenger Arnaud. Parents: 53136 et 53137. [Note 26 568].

... marié avec...

26 569 x x.

... dont:

Hugues. Voir 13284.a.

27 776 Guibert de Luzençon. Parents: 55552 et 55553. [Note 27 776].

... marié avec...

27 777 Ne N. [Note 27 777].

... dont:

Nn. Voir 13888.a.

27 778 Bérenger de Lévezou. Parents: 55556 et 55557. [Note 27 778].

... marié vers 1205 avec...

27 779 Ne N. [Note 27 779].

... dont:

Bernard. Voir 27792.a.
Jausionde. Voir 14237.b.
Delphine. Voir 13889.c.

27 792 Bernard de Lévezou. Parents: 55584 et 55585. [Note 27 792].
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... marié vers 1235 avec...

27 793 Ne N. [Note 27 793].

... dont:

Bernard. Voir 13896.a.
Raymond. Marié vers 1270 avec Ne N. [Note 27 793b].b.

27 796 Radulphe de Prévinquières. Parents: 55592 et 55593. [Note 27 796].

... marié vers 1230 avec...

27 797 Alde de Malaval. Parents: 55594 et 55595. [Note 27 797].

... dont:

Astorg. Voir 13898.a.
Bernard. Marié vers 1265 avec Ne N. [Note 27 797b].b.

27 800 Pierre de Combret, vicomte d'Ayssènes et de Combret, né en 1165, décédé. Parents: 55600 et 55601. [Note 27 800].

... marié avec...

27 801 Marie, dame de Caylus et de Montaigut, née en 1165, décédée. Parents: 55602 et 55603. [Note 27 801].

... dont:

Déodat de Caylus, né en 1185 julien, Saint-Affrique (12), décédé en 1251, Terre Sainte (à l'âge de 66 ans). Voir 13900.a.
Pierre de Caylus.b.

27 802 Guy, seigneur de Séverac, né en 1150, décédé après 1209. Parents: 55604 et 55605. [Note 27 802].

... marié avec...

27 803 Béatrix de Canillac, née en 1160, décédée en 1220 (à l'âge de 60 ans). [Note 27 803].

... dont:

Yrdoine, décédée en 1222. Voir 13901.a.

27 804 Aymeric de Panat. [Note 27 804].

... marié avec...

27 805 Ne N. [Note 27 805].

... dont:

Hector, né en 1180, décédé. Voir 13902.a.
Géraud. Voir 451782.b.

27 806 Bergundion de Montpellier, né après 1159, décédé entre novembre 1182 et 1183. Parents: 55612 et 55613. [Note 27 806]. Marié (2) vers 1178
avec Adalaicie de Colnas.

... marié avec...

27 807 Ne N. [Note 27 807].

... dont:

Guia. Voir 13903.a.

... dont 27806-(X2):

Bergundiona, décédée entre 1182 et 1184. [Note 27 807-2a].a.

27 920 Hughes, seigneur de Capdenac, né vers 1190, décédé après 1231. Parents: 55840 et 55841. [Note 27 920].

... marié avec...

27 921 Ne N. [Note 27 921].

... dont:

Excolt, né vers 1230, décédé après 1275. Voir 13960.a.

27 968 Arnaud de Barasc, né en 1225, décédé le 30 septembre 1268, Gréalou (46) (à l'âge de 43 ans). Parents: 55936 et 55937. [Note 27 968].

... marié vers 1250 avec...

27 969 Sibylle de Panat, née en 1230, décédée en 1268 (à l'âge de 38 ans). Parents: 55938 et 55939. [Note 27 969].

... dont:
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Arnaud, né en 1250, décédé en 1290 (à l'âge de 40 ans). Voir 13984.a.
Guillaume.b.
Aigline. Mariée en 1277 julien avec Guibert de Felzins. [Note 27 969c].c.

27 970 Guillaume-Amalvin de Luzech. Parents: 55940 et 55941. [Note 27 970].

... marié vers 1220 avec...

27 971 Ne N. [Note 27 971].

... dont:

Guillaume-Amalvin. Voir 15570.a.
Izarn. Marié vers 1255 avec Barrave N. [Note 27 971b].b.
Jeanne. Mariée vers 1240 avec Guillaume de Gironde, fils de Arnaud de Gironde et x x. [Note 27 971c].c.
Guillemette, née en 1240. Voir 13985.d.

27 972: voir 13 044.

27 973: voir 13 045.

27 984 Géraud de Cardaillac, seigneur de Lacapelle-Marival et de Thémines(Lot). Parents: 55968 et 55969. [Note 27 984].

... marié avec...

27 985 Ne N. [Note 27 985].

... dont:

Bertrand, décédé en 1328. Voir 13992.a.
Guillaume, alias Bienheureux Guillaume de Cardaillac, décédé le 15 février 1347. [Note 27 985b].b.
Hugues.c.
Gaillard.d.
Guy.e.
Bertrand II.f.
Marguerite. Mariée avec Jean, seigneur de Salignac et de Saint-Geniez, décédé après 20 décembre 1383, sénéchal de Périgord, fils de Manfroy,
seigneur de Salignac ca 1285-ca 1324 et Helis d'Estaing (voir 28237).

g.

28 052: voir 25 880.

28 053: voir 25 881.

28 054 Guillem Bernard de Najac. Parents: 56108 et 56109. [Note 28 054].

... marié avec...

28 055 Ne N. [Note 28 055].

... dont:

Adalais. Voir 14027.a.

28 056 Guigues, baron de La Roche-en-Régnier, chevalier de Vachère, né vers 1245, décédé en 1327 (à l'âge de peut-être 82 ans). Parents: 56112 et
56113. [Note 28 056]. Marié (1) vers 1265 avec Jaujague de Jaujac.

... marié après 1271 avec...

28 057 Dauphine de Montboissier, née vers 1255, décédée. Parents: 56114 et 56115. [Note 28 057].

... dont:

Guigues. Voir 14028.a.
Clémence, née vers 1275, décédée vers 1339 (à l'âge de peut-être 64 ans). Mariée le 5 novembre 1295 avec Guillaume, baron de Chalencon,
décédé en 1327, hôtel particulier, Le Puy en Velay, inhumé en 1327, église du prieuré de Chamalières, Puy-de-Dôme , fils de Bertrand, baron de
Chalencon +/1295 et Guiotte Dalmas. [Note 28 057b].

b.

Alix, décédée après 10 novembre 1311. Mariée en 1303 avec Gui, seigneur de Tournon, décédé après 8 septembre 1314, fils de Guillaume,
seigneur de Tournon +1273/ et Adhemarodhe Adhémar de Monteil +1305. [Note 28 057c].

c.

... dont 28056-(X1):

Regnier. [Note 28 057-1a].a.

28 058 Bertrand de La Tour, seigneur de La Tour-d'Auvergne, né vers 1255, décédé le 24 novembre 1296 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 56116 et
56117. [Note 28 058]. Marié (2) avec Béatrix de Meymont.

... marié vers 1275 avec...

28 059 Béatrix d'Oliergues, dame d'Olliergues. Parents: 56118 et 56119. [Note 28 059].

... dont:

Guillaume, Chanoine de Reims. [Note 28 059a].a.
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Agne, prieur de Crépy-en-Valois. [Note 28 059b].b.
Bernard, seigneur de La Tour, co-seigneur de Montauriol, seigneur de Montesquieu, né vers 1275, décédé le 19 décembre 1325 (à l'âge de
peut-être 50 ans), cardinal. Marié le 17 décembre 1295 avec Béatrix de Rodez, dame de Saint-Christophe, fille de Henri, comte de Rodez ca
1236-/1304 et Mascarose de Comminges 1245/-1292. [Note 28 059c].

c.

Bertrand, seigneur d'Oliergues et de Murat-le-Quaire, né vers 1285, décédé le 11 janvier 1329, Olliergues (à l'âge de peut-être 44 ans). Marié
en 1314 avec Marguerite Aycelin, décédée en 1332, inhumée, église d'Olliergues , fille de Gilles Aycelin, seigneur de Montaigu +1325 et
Blanche de Chastel-Montagne, dame de Saligny. [Note 28 059d].

d.

Dauphine, décédée après 1323. Voir 14029.e.

... dont 28058-(X2):

Souveraine. Mariée vers 1270 avec Bertrand de Saint-Chamans, seigneur de Saint Chamans et autres lieux, né avant 1255, décédé après 1280,
fils de Bernard, co-seigneur de Saint-Chamans et Ne de Montmeige. [Note 28 059-2a].

a.

28 060 Pierre de Posquières. Parents: 56120 et 56121. [Note 28 060].

... marié avec...

28 061 Ne N. [Note 28 061].

... dont:

Jacques d'Uzès. Marié avec Ne N. [Note 28 061a].a.
Raymond-Decan. Voir 14030.b.

28 064 Odon de Montaut. Parents: 56128 et 56129. [Note 28 064].

... marié vers 1253 avec...

28 065 Vitale N. [Note 28 065].

... dont:

Galin. Voir 14032.a.
Vital. [Note 28 065b].b.

28 096 Arnaud de Comminges, vicomte de Couserans, né vers 1237, décédé en 1310 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 56192 et 56193. [Note
28 096].

... marié en 1264 avec...

28 097 Philippa de Foix, décédée en 1310. Parents: 56194 et 56195. [Note 28 097].

... dont:

Roger. Voir 14048.a.
Arnaud d'Espagne, seigneur de Montespan, décédé après 1333. Marié vers 1295 avec Marquèze de Séméac, fille de Nn de Séméac et x x. [Note
28 097b].

b.

Brunissende, décédée. Mariée avec Sanxonnet de Pins, seigneur de Monheur et de Taillebourg, décédé, fils de Guillaume-Raymond de Pins et
Séguine de Caumont. [Note 28 097c].

c.

28 100 Géraud, vicomte de Fezensaguet, comte d'Armagnac et de Fézensac, né vers 1235, décédé en 1285 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 56200 et
56201. [Note 28 100].

... marié vers 1260 avec...

28 101 Mathe de Béarn, vicomtesse de Gabardan, née vers 1245, décédée après juillet 1319. Parents: 56202 et 56203. [Note 28 101].

... dont:

Roger, décédé en 1339, évêque de Lavaur en 1317. [Note 28 101a].a.
Mascarose. Mariée vers 1300 avec Arnaud-Guillaume de La Barthe, fils de Bertrand de Fumel (voir 64450) et Brunissende de La Barthe
(voir 64451). [Note 28 101b].

b.

Bernard, comte d'Armagnac, né vers 1270, décédé en 1319 (à l'âge de peut-être 49 ans). Marié avec Isabelle d'Albret, née vers 1275, décédée
le 8 décembre 1294 (à l'âge de peut-être 19 ans), fille de Bernard-Aiz d'Albret +1280 et Jeanne de Lusignan, dame de Couhé ca 1260-/1323.
Marié vers 1298 avec Cécile, comtesse de Rodez (1309), née vers 1275, décédée le 22 mars 1313, inhumée en 1325, chapelle du couvent des
Cordeliers, Rodez (12) (à l'âge de peut-être 38 ans), fille de Henri, comte de Rodez ca 1236-/1304 et Mascarose de Comminges 1245/-1292.
[Note 28 101c].

c.

Gaston, décédé en 1320. Voir 14050.d.
Mathe. [Note 28 101e].e.
Constance, décédée avant novembre 1296. Mariée vers 1295 avec Hélie de Périgord, né vers 1250, fils de Archambaud, comte de Périgord
1235-1294/1295 et Marguerite de Limoges, dame de Saint-Laurent-sur-Gorre ca 1215-1259. [Note 28 101f].

f.

Eléonore, baronne de Brassac. Mariée en 1278 avec Géraud de Galard, baron du Goualard, seigneur de Terraube, fils de Arsieu de Galard,
baron du Goalard +/1271 et Ne de L'Isle-Jourdain. [Note 28 101g].

g.

Pucelle. [Note 28 101h].h.
Puella. Mariée avec Bernard, comte de Comminges, vicomte de Turenne, décédé en 1335, fils de Bernard, comte de Comminges 1246-1312 et
Laure de Montfort +1300. [Note 28 101i].

i.

28 102 Guilhem, seigneur de Caumont, décédé après 1337. Parents: 56204 et 56205. [Note 28 102].

... marié avec...
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28 103 Méraude de Mauléon. Parents: 56206 et 56207. [Note 28 103].

... dont:

Guilhem Raymond, seigneur de Caumont, décédé après 1365. Marié avec Esclarmonde des Pins, fille de Sanxonnet de Pins, seigneur de
Monheur + et Brunissende de Comminges +. [Note 28 103a].

a.

Indie. Voir 14051.b.

28 106 Robert III, seigneur de Beu et de Quincy, comte de Dreux, né en 1288, décédé en 1351 (à l'âge de 63 ans). Parents: 56212 et 56213. [Note
28 106]. Marié (2) avant 19 novembre 1328 avec Isabeau, dame de Sacquenville, née, Normandie ?, fille de Guillaume de Sacquenville, seigneur de
Blaru +1278/ et Agnès de La Roche +1332/. Marié (3) avec Agnès de Thianges, dame de Vallery, fille de Erard de Thianges +1365 et Ne N.

... marié en 1315 avec...

28 107 Béatrix de Courlandon, née vers 1290, décédée avant 1328. Parents: 56214 et 56215. [Note 28 107].

... dont:

Isabelle. Voir 14053.a.
Robert, décédé en 1366. Marié avec x x, fille de Guillaume des Barres et Isabeau de Pacy. [Note 28 107b].b.
Béatrix, née en 1319, décédée en 1356 (à l'âge de 37 ans). Mariée en mai 1339 avec Thibaut, baron de Mathefelon et de Durtal, né en 1315,
décédé après 1364, inhumé, Chaloché, Chaumont-d'Anjou (Maine-et-Loire) , fils de Thibaut de Mathefelon et Luce de Goulaine 1290. [Note
28 107c].

c.

Marguerite, décédée le 12 mai 1349, abbesse du Lys, près de Melun. [Note 28 107d].d.

... dont 28106-(X2):

Jeanne, dame de Sacquenville et de Garnay (pays de Drouais), décédée en 1358, inhumée, chapelle de Serrant, église abbatiale Saint-Georges-
sur-Loire près d'Angers. . Mariée avec Jean de Brie, seigneur de Serrant, tué le 30 septembre 1356, à la bataille de Poitiers, inhumé, au cloïtre des
jacobins à Poitiers. , fils de Jean de Brie et Françoise de Serrant. Mariée après 1356 avec Drouin de Trainel, seigneur de Voisines, fils de
Anseau de Trainel, co-seigneur de Voisines + et Béatrix de Maligny +1297/. [Note 28 107-2a].

a.

... dont 28106-(X3):

Marguerite, dame de Bagnaux. Mariée avec Roger de Hellenvilliers, seigneur de Bagnaux (1379). [Note 28 107-3a].a.
Robert VI, seigneur de Bû, né en 1347, décédé. Marié avec Yolande de Trie, décédée en 1428, fille de Renaud de Trie, seigneur de Fresnes et
Isabelle Gourle. [Note 28 107-3b].

b.

28 108 Guillaume de Bruniquel, né en 1258, décédé en 1310 (à l'âge de 52 ans). Parents: 56216 et 56217. [Note 28 108].

... marié en 1278 avec...

28 109 Aude de Pons, née en 1260, décédée en 1316 (à l'âge de 56 ans). Parents: 56218 et 56219. [Note 28 109].

... dont:

Réginald de Toulouse, né en 1285, décédé en 1328 (à l'âge de 43 ans). Voir 14054.a.
Bertrande. Mariée avec Géraud Balène, fils de Nn Balène et Ne N. [Note 28 109b].b.

28 110 Béraud de Goth, né en 1270, décédé en 1307 (à l'âge de 37 ans). Parents: 56220 et 56221. [Note 28 110].

... marié en 1287 avec...

28 111 Blanche Lambert. [Note 28 111].

... dont:

Brayde, née vers 1298, décédée le 3 septembre 1327 (à l'âge de peut-être 29 ans). Voir 14055.a.

28 112 Ratier de Penne. Parents: 56224 et 56225. [Note 28 112].

... marié vers 1295 avec...

28 113 Barthémie de Morlhon. Parents: 56226 et 56227. [Note 28 113].

... dont:

Olivier. Voir 14056.a.

28 120 Amalric de Narbonne, seigneur de Talairan, décédé le 24 novembre 1336. Parents: 56240 et 56241. [Note 28 120].

... marié (ca 1310) avec...

28 121 Naude de Guilhem, née vers 1290, décédée. Parents: 56242 et 56243. [Note 28 121].

... dont:

Amalric, né vers 1310, décédé après 24 juillet 1361. Voir 14060.a.
Catherine, née vers 1320, décédée. Mariée en septembre 1343 avec Agné de La Tour, seigneur d'Oliergues, décédé le 30 mars 1354, fils de
Bertrand de La Tour, seigneur d'Oliergues ca 1285-1329 et Marguerite Aycelin +1332. [Note 28 121b].

b.

Algaye, née vers 1325. Mariée le 4 mars 1349 avec Thomas, seigneur de Auzon et de Montmorin, né vers 1325, décédé vers 1360 (à l'âge de
peut-être 35 ans), seigneur, fils de Bompar, seigneur de Montmorin 1305-1337 et Françoise Flotte. [Note 28 121c].

c.
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28 122: voir 7 112.

28 123: voir 7 113.

28 124 Déodat de Boussagues, né vers 1280, décédé vers 1348 (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 56248 et 56249. [Note 28 124].

... marié vers 1300 avec...

28 125 Béatrix Frédol, décédée après 10 juin 1348. Parents: 56250 et 56251. [Note 28 125].

... dont:

Aymeric. Voir 14062.a.
Alasacie. Mariée vers 1315 avec Pierre de Montlaur, fils de Raymond Rostaing de Montlaur et Ne N. [Note 28 125b].b.
Ermengarde. Mariée avec Grimaud de Vintrou. [Note 28 125c].c.
Garsinde. Mariée avec Guillaume de Vailhauques. [Note 28 125d].d.

28 126 Roger d'Anduze. Parents: 56252 et 56253. [Note 28 126].

... marié vers 1305 avec...

28 127 Nicoline N. [Note 28 127].

... dont:

Jeanne. Voir 14063.a.

28 160 Durand de Lentilhac. Parents: 56320 et 56321. [Note 28 160].

... marié avec...

28 161 x x.

... dont:

Bertrand. Voir 14080.a.

28 162 Géniès de Lentilhac. Parents: 56324 et 56325. [Note 28 162].

... marié avec...

28 163 x x.

... dont:

Gaillarde. Voir 14081.a.

28 168 Aymeric, seigneur de Castelnaud, décédé après 1258. Parents: 56336 et 56337. [Note 28 168].

... marié avec...

28 169 Ne N. [Note 28 169].

... dont:

Fays, née en 1235, décédée. Mariée avec Guillaume de Biron, seigneur de Montferrand, fils de Guillaume de Biron 1195 et Nantea N. [Note
28 169a].

a.

Nn. Voir 14084.b.
Gaillard, co-seigneur de Castelnaud(Dordogne), seigneur de Berbiguières(Dordogne), décédé avant 21 octobre 1295. Marié avec Ne N. [Note
28 169c].

c.

28 224 Nn Rolland. [Note 28 224].

... marié avec...

28 225 Ne N, décédée, Aurillac. [Note 28 225].

... dont:

Amalric. Voir 15880.a.
Guillaume. Voir 14112.b.

28 236 Gaillard de Balaguier. Parents: 56472 et 56473. [Note 28 236].

... marié vers 1295 avec...

28 237 Helis d'Estaing. Parents: 56474 et 56475. [Note 28 237]. Mariée (2) le 22 juin 1316 avec Manfroy, seigneur de Salignac et de Saint-Geniès, né
vers 1285, décédé vers 1324 (à l'âge de peut-être 39 ans), fils de Hélie Ier de Salignac ca 1245-ca 1300 et Marie de Castelnau ca 1250.

... dont:

Bertrand. Voir 14118.a.
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... dont 28237-(X2):

Jean, seigneur de Salignac et de Saint-Geniez, décédé après 20 décembre 1383, sénéchal de Périgord. Marié avec Marguerite de Cardaillac, fille
de Géraud de Cardaillac, seigneur de Lacapelle-Marival (voir 27984) et Ne N (voir 27985). Marié avec Gaillarde de Montauriol. [Note
28 237-2a].

a.

Boson. [Note 28 237-2b].b.
Hélie, décédé vers 1379, évêque de Sarlat, archevêque de Bordeaux. [Note 28 237-2c].c.
Marquèse. Mariée avec Guinot de La Tour. [Note 28 237-2d].d.
Marie. [Note 28 237-2e].e.
Abel de Salagnac. Marié avec Catherine de Bonneval. [Note 28 237-2f].f.

28 448 Bernard d'Arpajon, né vers 1205, décédé après 1265. Parents: 56896 et 56897. [Note 28 448].

... marié vers 1245 avec...

28 449 Raymonde de Barasc, née vers 1225, décédée. Parents: 56898 et 56899. [Note 28 449].

... dont:

Hugues, né vers 1245, décédé après 1298. Voir 14224.a.
Raymonde. Mariée vers 1265 avec Aymeric de Murat, fils de Guy de Murat et Aymerique N. [Note 28 449b].b.

28 450 Bernard II de Cénaret. Parents: 56900 et 56901. [Note 28 450].

... marié vers 1245 avec...

28 451 Héracle de Polignac. Parents: 56902 et 56903. [Note 28 451].

... dont:

Guilabert. Voir 28998.a.
Marcibilie, décédée après 1298. Voir 14225.b.

28 452 Odilon Guérin du Tournel, décédé après 1278. Parents: 56904 et 56905. [Note 28 452].

... marié avec...

28 453 Miracle de Montlaur. Parents: 56906 et 56907. [Note 28 453].

... dont:

Odilon Guérin. Voir 14226.a.
Marie. Mariée en 1285 avec Philippe de Lautrec, fils de Sicard VII, vicomte de Lautrec ca 1235-ca 1301 et x x. [Note 28 453b].b.

28 454 Bermond d'Anduze. Parents: 56908 et 56909. [Note 28 454].

... marié le 29 janvier 1281 avec...

28 455 Raimbaude de Simiane. Parents: 56910 et 56911. [Note 28 455].

... dont:

Raimbaude. Voir 14227.a.
Bermond, seigneur de La Voulte, né en 1282, décédé en 1351 (à l'âge de 69 ans). Marié le 3 février 1302 avec Florie de Blacas, fille de Albert de
Blacas, seigneur de Beaudinard 1265 et Iseude de Justas 1270. Marié en 1310 avec Marguerite d'Alleman. Marié avec x x. [Note 28 455b].

b.

Guillaume de La Voulte, seigneur de Saint-Martin, né en 1285, décédé en 1363 (à l'âge de 78 ans). Marié le 14 août 1312 avec Metheline de
Blacas, née en 1286, décédée, fille de Albert de Blacas, seigneur de Beaudinard 1265 et Iseude de Justas 1270. [Note 28 455c].

c.

Béatrix. Mariée avec Jean Alleman, seigneur de Séchilienne, fils de Jean Alleman, seigneur de Séchilienne +1350 et Jeanne N. [Note 28 455d].d.
Tiburge. Mariée avant 1308 avec Guillaume des Baux, fils de Bertrand des Baux, prince d'Orange +1314 et Eléonore de Genève. [Note
28 455e].

e.

28 456 Isarn de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec. Parents: 56912 et 56913. [Note 28 456].

... marié avec...

28 457 Jeanne de Saissac. Parents: 56914 et 56915. [Note 28 457]. Mariée (2) avec Nn de Saint-Maurice.

... dont:

Pierre, vicomte de Lautrec. Marié vers 1285 avec Ermenjard de Bruniquel, fille de Bertrand de Bruniquel 1230-1304 (voir 13006) et
Marguerite de Barasc 1225 (voir 13007). [Note 28 457a].

a.

Frotard, décédé après 1302. Voir 14228.b.

28 460 Grimald de Paris. Parents: 56920 et 56921. [Note 28 460].

... marié vers 1255 avec...

28 461 Ne N. [Note 28 461].

... dont:

Grimald. Voir 14230.a.
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28 464 Arnaud de Roquefeuil, né en 1185, décédé en 1241 (à l'âge de 56 ans), comptor de Nant. Parents: 56928 et 56929. [Note 28 464]. Relation (2)
avec Ne N.

... marié en 1227 avec...

28 465 Béatrice d'Anduze, née en 1212, décédée en 1279 (à l'âge de 67 ans). Parents: 56930 et 56931. [Note 28 465].

... dont:

Raymond, né après 1227, décédé vers 1281. Voir 14232.a.
Hélène. Voir 14255.b.

... dont 28464-(X2):

Guillaume, seigneur de Versols et de Saint Félix de Sorgues, décédé en 1283, inhumé, catédrale de Murcie , grand amiral du royaume de Murcie,
lieutenant pour le Roi d'Aragon et gouverneur de Montpellier. Marié avec Ricarde de Beauvoisin. [Note 28 465-2a].

a.

28 466 Guigues-Meschin du Tournel, né en 1210, décédé en 1271 (à l'âge de 61 ans). Parents: 56932 et 56933. [Note 28 466].

... marié avec...

28 467 Alayssette Pelet. Parents: 56934 et 56935. [Note 28 467].

... dont:

Odilon Guérin, décédé après 1278. Voir 28452.a.
Eugaris. Voir 129907.b.
Alazie. Voir 14233.c.

28 468 Jean d'Hébrail. [Note 28 468].

... marié vers 1230 avec...

28 469 Gaillarde d'Hébrard de Saint-Sulpice. Parents: 56938 et 56939. [Note 28 469].

... dont:

Raymond. Voir 14234.a.

28 472 Rosselin de Combret, né en 1135, décédé avant 1181. Parents: 56944 et 56945. [Note 28 472].

... marié vers 1160 avec...

28 473 Rique N, née en 1140, décédée. [Note 28 473].

... dont:

Pierre, né en 1165, décédé. Voir 27800.a.
Bernard. Voir 115968.b.
Ermengaud. Voir 14236.c.

28 474: voir 27 778.

28 475: voir 27 779.

28 480: voir 13 902.

28 481: voir 13 903.

28 484 Pierre Raimond de Saunhac. [Note 28 484].

... marié avec...

28 485 Garréjade de La Tour. [Note 28 485].

... dont:

x x. Voir 14242.a.
x x.b.
x x.c.
x x.d.
x x.e.

28 488 Dieudonné, seigneur d'Estaing et d'Altun, né vers 1190, décédé, inhumé, église de Bonneval . Parents: 56976 et 56977. [Note 28 488].

... marié vers 1215 avec...

28 489 Yolande de Lévezou, née vers 1190, décédée, dame de Vitrac. Parents: 56978 et 56979. [Note 28 489].

... dont:

Guillaume, né vers 1220, décédé vers 1291 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 14244.a.
Gui, seigneur de Saint-Chély. [Note 28 489b].b.
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Pierre, chanoine et archidiacre de Rodez. [Note 28 489c].c.
Dieudonné, conseiller au parlement de Toulouse, deuxième Président en 1303. [Note 28 489d].d.

28 490 Guigues, baron de La Roche-en-Régnier, décédé après 17 août 1265. Parents: 56980 et 56981. [Note 28 490].

... marié vers 1230 avec...

28 491 Jordane de Montlaur, dame de Châteauneuf de Monastier et de Posquières, née vers 1208, décédée en juillet 1279 (à l'âge de peut-être 71 ans).
Parents: 56982 et 56983. [Note 28 491].

... dont:

Béatrix, née vers 1230, décédée le 17 août 1265 (à l'âge de peut-être 35 ans). Mariée avec Pons de Montboissier, seigneur d'Arlanc et d'Apchon,
chevalier, fils de Etienne de Montboissier, seigneur d'Arlanc et Elisabeth de Polignac. [Note 28 491a].

a.

Guigues, né vers 1245, décédé en 1327 (à l'âge de peut-être 82 ans). Voir 28056.b.
Douce de La Roche. Voir 14245.c.

28 496 Pons d'Olargues. Parents: 56992 et 56993. [Note 28 496].

... marié avec...

28 497 Sybille de Murviel. Parents: 56994 et 56995. [Note 28 497].

... dont:

Guillaume Bernard. Voir 14248.a.
Cavayère, née en 1220, décédée. Mariée avec x x, fils de Pierre-Bermond d'Anduze 1204-1254 (voir 12998) et Josserande de Poitiers
Valentinois, dame de La Voulte (voir 12999). [Note 28 497b].

b.

28 498: voir 13 900.

28 499 Saure N, née en 1210, décédée. [Note 28 499].

... dont:

Hélix. Voir 14249.a.

... dont 13900-(X1):

Guy de Séverac, né en 1210, décédé en 1270 (à l'âge de 60 ans). Voir 6950.a.
Déodat de Canillac, né vers 1215, décédé en 1270 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 14284.b.
Guise.c.
Béatrix. [Note 28 499-1d].d.

28 504 Bérenger de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève, né vers 1190, décédé. Parents: 57008 et 57009. [Note 28 504]. Marié (2) en 1249 avec
Mathilde de Goth, décédée, fille de Béraud de Goth ca 1225-ca 1283 (voir 61484) et Ide de Blanquefort ca 1230 (voir 61485). Marié (3) avec
Alamana de Gontaut.

... marié avec...

28 505 x x.

... dont:

Bérenger, né vers 1220, décédé. Voir 14252.a.

... dont 28504-(X2):

Amanieu de Fargues, décédé le 26 mai 1357, évêque d'Agen. [Note 28 505-2a].a.
Raymond-Arnaud de Farges. Marié avec Mabile de Sedelhac. [Note 28 505-2b].b.
Raymond de Fargues, décédé en 1346, nommé cardinal par Clément V du titre de Sainte-Marie-la-Neuve (le 19 septembre 1310). [Note
28 505-2c].

c.

Bernard, archevêque de Rouen puis de Narbonne. [Note 28 505-2d].d.
Béraud de Fargues, décédé en 1333, évêque d'Albi. [Note 28 505-2e].e.
Raymond. Marié avec Cécile Roscagne. [Note 28 505-2f].f.

... dont 28504-(X3):

Nn de Fargues. Marié avec x x. [Note 28 505-3a].a.
Raymond Guillaume de Fargues. [Note 28 505-3b].b.
Amavia de Fargues. [Note 28 505-3c].c.
Gaillard de Fargues. [Note 28 505-3d].d.

28 508 Déodat de Boussagues. Parents: 57016 et 57017. [Note 28 508].

... marié vers 1215 avec...

28 509 Hélix de Guilhem. Parents: 57018 et 57019. [Note 28 509].

... dont:

Déodat. Voir 14254.a.
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Aymeri. Voir 112496.b.
Alasacie. Mariée avec Pierre de Montlaur, seigneur de Vailhauques, fils de Bertrand de Montlaur et Ricarde de Fabrègues. [Note 28 509c].c.

28 510: voir 28 464.

28 511: voir 28 465.

28 512 Charles de Las Cases. [Note 28 512].

... marié avec...

28 513 Ne N. [Note 28 513].

... dont:

Ferdinand, décédé après 17 juin 1294. Voir 14256.a.
Arnaud. Marié avec Ne N. [Note 28 513b].b.

28 560 Maffre, baron de Castelnau, né vers 1180, décédé en 1255 (à l'âge de peut-être 75 ans). Parents: 57120 et 57121. [Note 28 560].

... marié avec...

28 561 Ne N. [Note 28 561].

... dont:

Guérin, né vers 1220, décédé en 1299 (à l'âge de peut-être 79 ans). Voir 14280.a.

28 564 Guillaume, seigneur de Calmont d'Olt, né vers 1190, décédé après 1226. Parents: 57128 et 57129. [Note 28 564].

... marié avec...

28 565 Ne N. [Note 28 565].

... dont:

Bégon, né vers 1220, décédé vers 1284 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 14282.a.
Raymond, baron de Calmont d'Olt (1285), décédé en 1297, inhumé en 1297, église-cathédrale Notre-Dame de Rodez , Évêque de Rodez. [Note
28 565b].

b.

28 568: voir 13 900.

28 569: voir 13 901.

28 570 Pons de Saint-Urcize. Parents: 57140 et 57141. [Note 28 570].

... marié avec...

28 571 Ne N. [Note 28 571].

... dont:

Melchiore. Voir 14285.a.

28 608 Guillaume de Chauvigny, baron de Châteauroux, seigneur d'Issoudun, né vers 1188, décédé en 1233 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents:
57216 et 57217. [Note 28 608]. Marié (1) avec Mahaut, dame d'Issoudun, née vers 1195, assassinée le 24 novembre 1217 (à l'âge de peut-être 22 ans),
fille de Eudes, seigneur d'Issoudun +ca 1199 et Alays de Montbard +1212.

... marié avec...

28 609 Blanche de Charenton. Parents: 57218 et 57219.

... dont:

Guillaume, né vers 1224, décédé le 5 janvier 1270, Palerme (Italie) (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 14304.a.

... dont 28608-(X1):

Mahaut, née vers 1210, décédée.a.

28 610 Hugues de Lusignan, comte de La Marche (1219), comte d'Angoulême (1220), seigneur de Lusignan, de Château-Larcher, de Montreuil-
Bonnin et de la Mothe-Saint-Heray, né vers 1195, décédé en 1249, Surrey, Angleterre (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 57220 et 57221. [Note
28 610]. Relation (2) avec Ne N.

... marié en 1216 avec...

28 611 Isabelle d'Angoulême, alias Isabelle de Taillefer, Queen of England (1200-1216), née en 1186, décédée le 31 mai 1246, abbaye de Fontevrault
(49), inhumée, abbaye de Fontevrault (49) (à l'âge de 60 ans). Parents: 57222 et 57223. [Note 28 611]. Mariée (1) le 24 août 1200, cathédrale de Bordeaux
(33), avec John I Lackland Plantagenêt, alias Jean sans Terre, King of Ireland (1177-1216), King of England (1199-1216), duc de Normandie
(1199-1204), duc d'Aquitaine (1199-1216), comte de Poitiers, d'Anjou et de Tours (1199-1216), comte du Maine (1200-1205), comte de Mortain
(1189-1204), né le 24 décembre 1166, King's manor,Oxford, Oxfordshire (England), décédé le 12 octobre 1216, Newark Castle,Nottinghamshire (England)
(à l'âge de 49 ans), fils de Henry II Courtemanche Plantagenêt, king of England 1133-1189 et Aliénor, duchesse d'Aquitaine 1122-1204 (voir 228911).
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... dont:

Marguerite, née vers 1220, décédée avant 1287. Mariée vers 1243 avec Raimond VII, comte de Toulouse (1222-1249), né en juillet 1197,
Beaucaire, décédé en 1249, Millau (à l'âge de 52 ans), fils de Raimond VI, comte de Toulouse 1156-1222 (voir 25856) et Joan Plantagenêt,
princess of England 1165-1199. Séparés. Mariée vers 1246 avec Aimery de Thouars, décédé le 11 décembre 1256, fils de Guy Ier, vicomte de
Thouars +1242 et Alix de Mauléon, dame de Talmond +1252/. Mariée avec Geoffroy V de Chateaubriand, seigneur de Châteaubriant(44),
seigneur de Candé(49), seigneur de Chalain(Chalain-la-Potherie, 49), seigneur du Lyon d'Angers(Le Lion d'Angers, 49), seigneur de
Chanzeaux(49), né en 1237, décédé le 31 octobre 1284 (à l'âge de 47 ans), fils de Geoffroi de Chateaubriand 1216-1263 et Sibylle de Thouars
+1251. [Note 28 611a].

a.

Agnès, née vers 1220, décédée le 29 mars 1256 (à l'âge de peut-être 36 ans). Voir 14305.b.
Hugues, comte de La Marche et d'Angoulême, seigneur de Lusignan, né en 1221, décédé en avril 1250, Damiette (à l'âge de 29 ans). Marié
en 1235 avec Yolande de Dreux, dame de La Fère en Tardenois, née en 1218, décédée le 10 octobre 1272, château de Bouteville (à l'âge de 54
ans), fille de Pierre Ier Mauclerc, comte de Dreux 1187-ca 1250 et Alix de Thouars, duchesse de Bretagne 1201-1221. [Note 28 611c].

c.

Guillaume, alias William de Valence, seigneur de Valence, Earl of Pembroke, né en 1225, in Cistercian Abbey, Valence, Charente, France, décédé
avant 18 mai 1296. Marié le 13 août 1247 avec Joan de Munchensy, née (Abt. 1222), décédée en 1307, fille de Warin de Munchensy et Joan
Marshal. [Note 28 611d].

d.

Geoffroi, décédé le 1er mars 1274. Marié en 1259 avec Jeanne, vicomtesse de Châtellerault, née vers 1235, décédée le 16 mai 1315 (à l'âge de
peut-être 80 ans), fille de Aimeri II, vicomte de Châtellerault +1242 et Agathe de Dammartin, dame de Ponthieu +1268. Relation avec Maud
Clifford, née vers 1240, décédée en 1282 (à l'âge de peut-être 42 ans), fille de Walter III, baron Clifford 1187-1263 et Margaret of Gwynedd +.
[Note 28 611e].

e.

Alice. Mariée en 1247 avec John de Warenne, comte de Varennes, earl of Surrey (7e), né en 1231, décédé le 29 septembre 1304 (à l'âge de 73 ans),
fils de William de Warenne, comte de Varennes ca 1175-1240 et Maud Marshal, comtesse de Pembroke ca 1190-1248. [Note 28 611f].

f.

Isabelle, née avant 1227, décédée le 14 janvier 1300. Mariée avant 1245 avec Maurice IV, seigneur de Craon, né en 1224, décédé en 1250, inhumé
le 27 mai 1250 (à l'âge de 26 ans), fils de Amaury Ier, seigneur de Craon +1226 et Jeanne des Roches, dame de Sablé +1237/1241. [Note
28 611g].

g.

Guy, seigneur de Cognac, de Merpins et d'Archiac. [Note 28 611h].h.

... dont 28610-(X2):

Guy de La Marche, religieux de l'ordre des Frères mineurs, il est connu aussi comme poète de langue latine de la fin du XIIIème siècle. [Note
28 611-2a].

a.

... dont 28611-(X1):

Henry III, king of England (1216-1272), duc d'Aquitaine (1216), comte de Poitiers (1216-1224), duc de Guyenne (1259), né le 1er octobre 1207,
Winchester Castle, Hampshire, England, décédé le 16 novembre 1272, Palace of Westminster, London, England, inhumé, Westminster Abbey,
London, England (à l'âge de 65 ans). Fiancé avec Yolande de Dreux, dame de La Fère en Tardenois, née en 1218, décédée le 10 octobre 1272,
château de Bouteville (à l'âge de 54 ans), fille de Pierre Ier Mauclerc, comte de Dreux 1187-ca 1250 et Alix de Thouars, duchesse de Bretagne
1201-1221. Marié en 1236 avec Eléonore de Provence, alias sainte Eléonore, née en 1223, Aix-en-Provence (Bouches-du-Rhône), décédée
le 26 juin 1291, Amesbury (à l'âge de 68 ans), fille de Raimond-Bérenger V, comte de Provence ca 1205-1245 et Béatrice de Savoie 1198-1266.
[Note 28 611-1a].

a.

Richard, comte de Cornouailles (1227), roi des Romains (1257-1272), né le 5 janvier 1209, Winchester Castle, Hampshire, décédé le 2 avril 1272,
Berkhamstead Castle, Hertfordshire (à l'âge de 63 ans). Marié en 1231 avec Isabel Marshal, née le 9 octobre 1200, décédée le 17 janvier 1240 (à
l'âge de 39 ans), fille de William Marshal, Lord of Leinster 1146-1219 et Isabel de Clare ca 1174-1220. Marié en 1243, Westminster, avec Sancie
de Provence, née en 1225, Aix-en-Provence (Bouches-du-Rhône), décédée en 1261, Berkhamsted (à l'âge de 36 ans), fille de Raimond-Bérenger
V, comte de Provence ca 1205-1245 et Béatrice de Savoie 1198-1266. Marié en 1269 avec Beatrix von Kleve, née peut-être en 1253, décédée
le 17 octobre 1277 (à l'âge de peut-être 24 ans), fille de Dietrich II von Kleve, Herr von Valkenburg +1268 et Berthe de Limbourg +1254.
Relation avec Joan de Valletort, fille de Roger de Valletort et Alesia N. [Note 28 611-1b].

b.

Joan, née le 22 juillet 1210, décédée le 4 mars 1238, Havering-atte-Bower, inhumée, Tarrant Crawford Abbey (à l'âge de 27 ans). Mariée en 1221
avec Alexander II, king of Scotland (1214-1249), né en 1188, décédé en 1249 (à l'âge de 61 ans), fils de William I the Lion, king of Scotland
1143-1214 et Ermengarde de Beaumont-au-Maine +1234. [Note 28 611-1c].

c.

Isabel, princess of England, née en 1214, décédée le 1er décembre 1241, Foggia, inhumée, cattedrale di Andria (Puglia) (à l'âge de 27 ans). Mariée
en juillet 1235, cathédrale de Worms, avec Friedrich II Stupor mundi von Hohenstaufen, alias Federico VII, empereur d'Occident (1220-1250),
Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1220-1250), re dei Romani (Federico I, 1220-1250), re di Sicilia (Federico I, 1198-1250), roi de
Jérusalem (1225-1228), né le 26 décembre 1194, Jesi, décédé le 13 décembre 1250, Palerme, Sicile, inhumé en 1250, tombeau des Hauteville,
Palerme, Sicile (à l'âge de 55 ans), fils de Heinrich VI le Sévère von Hohenstaufen, Kaiser des Heiligen Römischen Reiches 1165-1197 et
Constance de Hauteville, regina di Sicilia 1154-1198. [Note 28 611-1d].

d.

Eleanor, née en 1215, Gloucester, Angleterre, décédée le 13 avril 1275, Montargis (Loiret) (à l'âge de 60 ans). Mariée le 23 avril 1224 avec
William Marshal, Earl of Pembroke (2e), né en 1190, décédé le 6 avril 1231 (à l'âge de 41 ans), fils de William Marshal, Lord of Leinster
1146-1219 et Isabel de Clare ca 1174-1220. Mariée le 7 janvier 1239, Kings Chapel, Palais de Westminster, Westminster, Middlesex, Angleterre,
avec Simon de Montfort, alias saint Simon de Montfort, Earl of Leicester (5e, 11 avril 1239 - 4 août 1265), né en 1208, tué le 4 août 1265,
bataille d'Evesham (à l'âge de 57 ans), fils de Simon de Montfort, comte de Toulouse 1164/1175-1218 (voir 52190) et Alix de Montmorency
1173/-1226 (voir 52191). [Note 28 611-1e].

e.

28 612 Hugues de Châtillon, comte de Saint-Pol et de Blois, né après 1196, décédé le 9 avril 1248. Parents: 57224 et 57225.

... marié après 1226 avec...

28 613 Marie d'Avesnes, comtesse de Chartres, dame de Chateaurenault, née après 1200, décédée en 1241. Parents: 57226 et 57227.

... dont:

Jean, comte de Blois, décédé le 28 juin 1279. Marié en 1254 avec Alix de Dreux, dame de Pontarcy, née le 6 juin 1243, décédée le 2 août 1288 (à
l'âge de 45 ans), fille de Jean Ier le Roux de Dreux, duc de Bretagne 1217-1286 et Blanche de Champagne, infante de Navarre ca 1224-1283.
[Note 28 613a].

a.

Guy, né après 1226, décédé le 12 mars 1289. Voir 14306.b.
Gaucher, seigneur de Crécy en Brie et de Crévecoeur, décédé avant février 1265. Marié avant 1258 avec Isabeau de Lézinnes, née vers 1235,
décédée après 1269, fille de Guillaume, seigneur de Lezinnes +1246 et Marguerite de Mello ca 1218-1254. [Note 28 613c].

c.

Marie Nicole. Mariée avec Aléaume, seigneur de Fontaines, de Longpré-les-Corps-Saints, de Long, de Tristrat et de La Neufville-au-Bois,d.
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décédé avant 1274, chevalier, miles, fils de Hugues de Fontaines, chevalier banneret et Eléonore de Bailleul. [Note 28 613d].

28 614 Henri, alias Henri le magnanime, duc de Brabant (1235-1248), né en 1207, décédé le 1er février 1248, Louvain, Belgique (à l'âge de 41 ans).
Parents: 57228 et 57229. Marié (2) vers 1240 avec Sophie von Thüringen, née le 20 mars 1224, décédée le 29 mai 1275 (à l'âge de 51 ans), fille de
Ludwig IV "der Heilige", Landgraf von Thüringen 1200-1227 et Elisabeth Árpád 1207-1231.

... marié le 22 août 1215 avec...

28 615 Maria von Hohenstaufen, née en 1201, décédée en 1235 (à l'âge de 34 ans). Parents: 57230 et 57231.

... dont:

Mahaut, née en 1224, décédée le 29 septembre 1288 (à l'âge de 64 ans). Voir 14307.a.
Henri, duc de Brabant (1248-1261), né en 1227, décédé le 28 février 1261, Louvain (Belgique) (à l'âge de 34 ans). Marié vers 1250 avec Adélaïde
de Bourgogne, née vers 1233, décédée le 23 octobre 1273 (à l'âge de peut-être 40 ans), fille de Hugues IV, duc de Bourgogne 1213-1272 et
Yolande de Dreux, comtesse d'Auxonne ca 1212-1248/1255.

b.

Béatrice, décédée en 1288. Mariée en 1247 avec Guillaume de Dampierre, né vers 1224, décédé en 1251, Lille (59) (à l'âge de peut-être 27 ans),
fils de Guillaume II, seigneur de Dampierre 1197/-1241 et Marguerite II de Hainaut, comtesse de Flandre ca 1202-1280.

c.

Marie, née en 1230, exécutée en 1256 (à l'âge de 26 ans). Mariée en 1254 avec Ludwig II der Strenge von Wittelsbach, Herzog von Bayern
(1253-1294), duc de Haute-Bavière, né en 1229, décédé en 1294 (à l'âge de 65 ans), fils de Otto II von Wittelsbach, duc de Bavière 1206-1253 et
Agnes Welf ca 1201-1267. [Note 28 615d].

d.

Margaret, née en 1235, décédée en 1277 (à l'âge de 42 ans). [Note 28 615e].e.

... dont 28614-(X2):

Elisabeth, née en 1243, décédée le 9 octobre 1261 (à l'âge de 18 ans). Mariée avec Albrecht I der Löwe von Braunschweig-Lüneburg, Herzog
von Braunschweig, né en 1236, décédé en 1279 (à l'âge de 43 ans), fils de Otto I das Kind, Herzog von Braunschweig-Lüneburg 1204-1252 et
Mathilde von Brandenburg +1261. [Note 28 615-2a].

a.

Heinrich von Hessen, Landgraf von Hessen (1265-1308), né le 24 juin 1244, décédé le 21 décembre 1308, Marburg (à l'âge de 64 ans). Marié
le 10 septembre 1263 avec Adelheid von Braunschweig-Lüneburg, née vers 1245, décédée le 12 juin 1274 (à l'âge de peut-être 29 ans), fille de
Otto I das Kind, Herzog von Braunschweig-Lüneburg 1204-1252 et Mathilde von Brandenburg +1261. Marié avec Mechtild von Kleve, fille
de Dietrich V der Jüngere, Graf von Kleve ca 1226-1275 et Aleidis von Heinsberg +1303/. [Note 28 615-2b].

b.

28 616 Hugues, vicomte de Brosse, seigneur de Sainte-Sévère, décédé vers 1274. Parents: 57232 et 57233. [Note 28 616].

... marié vers 1228 avec...

28 617 Guiburge Palesteau, dame de Sainte Sévère, seigneur de Châteauclos, dame de Dun le Palleteau et de La Motte Feuilly, née en 1215, décédée
après 1254. Parents: 57234 et 57235. [Note 28 617].

... dont:

Hugues, décédé après 1296. Voir 14308.a.
Roger, décédé avant 1287, inhumé, abbaye de Prébenoît, Bétête, Creuse . Voir 14312.b.

28 618 Guillaume de Brenne, seigneur de Rochecorbon et de Brenne (1248-avant 1258), décédé avant 1258. Parents: 57236 et 57237. [Note 28 618].

... marié avec...

28 619 Mathilde de Mirebeau. [Note 28 619].

... dont:

Jeanne, dame de Mézières-en-Brenne, décédée après mars 1298. Mariée vers 1261 avec Hervé, seigneur de Vierzon, décédé en 1270, Tunis,
Tunisie, fils de Guillaume, seigneur de Vierzon +ca 1251 (voir 28630) et Blanche de Joigny (voir 28631). [Note 28 619a].

a.

Aalicie.b.
Aénor, décédée après 1296. Voir 14309.c.
Isabelle.d.

28 624: voir 28 616.

28 625: voir 28 617.

28 626 Ebbe de Déols, seigneur de Châteaumeillant (1218-1256), seigneur de La Roche-Guillebaud, de Préveranges, de Bellefaye, de Boussac et
d'Huriel, décédé avant 1256. Parents: 57252 et 57253. [Note 28 626].

... marié avec...

28 627 Ne N. [Note 28 627].

... dont:

Agnès, décédée en 1254. Voir 26075.a.
Mahaut, dame de Châteaumeillant, décédée en août 1256. Mariée vers 1250 avec Robert, seigneur de Bommiers(Indre), seigneur de
Mirebeau(86), seigneur de Blaison et de Montfaucon(49), décédé en 1272, fils de Robert de Bommiers, seigneur de Villebommiers +1254 (voir
26074) et Marguerite de Blaison. [Note 28 627b].

b.

Isabelle, décédée avant 1265. Mariée vers 1255 avec Hugues, décédé après 1296, fils de Hugues, vicomte de Brosse +ca 1274 (voir 28616) et
Guiburge Palesteau, dame de Sainte Sévère 1215-1254/ (voir 28617). [Note 28 627c].

c.

Marguerite, décédée vers 1315, inhumée, abbaye de Prébenoît, Bétête, Creuse . Voir 14313.d.

28 628 Louis, comte de Sancerre, né vers 1200, décédé en 1268 (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 57256 et 57257. [Note 28 628]. Marié (2) avec
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Isabelle de Mayenne, dame de Loches, de Mayenne et de Dinan-sud, décédée en 1256, fille de Juhel, baron de Mayenne 1162/1169-1220 (voir 104306)
et Gervaise de Dinan, dame de Dinan-sud et de Léhon ca 1185-ca 1238 (voir 104307).

... marié entre 1219 et 1223 avec...

28 629 Blanche de Courtenay, dame de Bléneau et de Malicorne, née après 1218, décédée vers 1240. Parents: 57258 et 57259. [Note 28 629].

... dont:

Jean, décédé après 1280. Voir 14314.a.
Robert, seigneur de Menetou-Salon, de Soesmes et de Nonancourt, né vers 1240, décédé. Marié avec Ne N. [Note 28 629b].b.
Isabeau. Mariée avec Gautier de Vignory. [Note 28 629c].c.

28 630 Guillaume, seigneur de Vierzon, décédé vers 1251. Parents: 57260 et 57261. [Note 28 630].

... marié en 1238 ou 1239 avec...

28 631 Blanche de Joigny. Parents: 57262 et 57263. [Note 28 631].

... dont:

Marie. Voir 14315.a.
Hervé, seigneur de Vierzon, décédé en 1270, Tunis, Tunisie. Marié vers 1261 avec Jeanne de Brenne, dame de Mézières-en-Brenne, décédée
après mars 1298, fille de Guillaume de Brenne, seigneur de Rochecorbon +/1258 (voir 28618) et Mathilde de Mirebeau (voir 28619). [Note
28 631b].

b.

Guillaume.c.
Agnès. Mariée avec x x. [Note 28 631d].d.

28 632 Hugues, seigneur de Saint-Vérain(Nièvre (58)), décédé. Parents: 57264 et 57265. [Note 28 632].

... marié avec...

28 633 Isabeau de Noyers. Parents: 57266 et 57267. [Note 28 633].

... dont:

Erard, décédé. Marié en 1304 avec Jeanne de Mello, fille de Dreux de Mello, seigneur de Saint-Bris +1310 et Jeanne de Trie ca 1250-1291.
[Note 28 633a].

a.

Gibaud, décédé avant 1306.b.
Geoffroy, décédé avant 1289. Voir 14316.c.
Philippe, décédé avant 30 septembre 1316. Marié avant 1286 avec Jeanne de Joigny, dame de Rigny-le-Ferron, décédée le 30 septembre 1316,
fille de Jean, comte de Joigny +1283 et Marie de Mercoeur 1238/. [Note 28 633d].

d.

Etienne.e.
Jean, décédé le 4 novembre 1325.f.

28 634 Jean, baron de Châtillon-en-Bazois, seigneur de La Roche-Millay, décédé en 1271, chevalier. Parents: 57268 et 57269. [Note 28 634]. Marié (2)
avec Dauphine de Lavieu, dame de Saint Bonnet, de Mirbel, de Saint Dominique en Parise, de Laignieux et de Montarcher, décédée avant 1288, fille de
Josserand de Lavieu, seigneur de Saint-Bonnet et Ne N. Marié (3) avec Béatrix de Montferrat, née vers 1210, décédée en 1274 (à l'âge de peut-être 64
ans), fille de Guillaume VI di Monferrato, marquis de Montferrat ca 1170-1225 et Berthe de Clavesana ca 1180-/1224.

... marié avec...

28 635 Ne N. [Note 28 635].

... dont:

Alissant, décédée avant décembre 1289. Voir 14317.a.

... dont 28634-(X2):

Henri, seigneur de La Roche-Milay, décédé en 1307. Marié avec Agnès de Saint-Florentin, dame de Puits, décédée en 1313, fille de André de
Saint-Florentin, seigneur de Puits +1270 et Isabeau de Grignon. [Note 28 635-2a].

a.

Jean, seigneur de Châtillon-en-Bazois, décédé entre 1299 et 1302. Marié vers 1283 avec Agnès de Chaussin, fille de Mathieu de Chaussin,
seigneur de Buxy-en-Auxois et Guillemette de Chazeuil. [Note 28 635-2b].

b.

Hugues, décédé, chanoine puis doyen de Laon. [Note 28 635-2c].c.

28 636 Guillaume IV de Linières, seigneur de Lignières, décédé après 1289. Parents: 57272 et 57273. [Note 28 636].

... marié avec...

28 637 Jeanne de Nemours, décédée vers 1269. Parents: 57274 et 57275. [Note 28 637].

... dont:

Jean, décédé en 1338. Voir 14318.a.

28 638 Gaudemar, seigneur de Jarez, de Saint-Chamond et de Rochetaillée(42), né vers 1225, décédé avant 1290. Parents: 57276 et 57277. [Note
28 638]. Marié (1) avec ? ?.

... marié après 1262 avec...

28 639 Béatrix de Roussillon. Parents: 57278 et 57279. [Note 28 639].
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... dont:

x x.a.
x x.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Voir 14319.e.
x x. Mariée avec Josserand d'Urgel, seigneur de Saint Priest, , décédé en 1312, inhumé, abbaye de Valbenoîte , chevalier, fils de Guichard Durgel,
seigneur de Saint Priest +ca 1297 et Marguerite de Saint-Priest +/1310.

f.

x x. Mariée avec Aymaret de Beauvoir, seigneur de Villeneuve de Marc, fils de Guillaume de Beauvoir, seigneur de Beauvoir-de-Marc +1277/
et Alix de Virieu.

g.

x x. Relation avec x x.h.

... dont 28638-(X1):

Luce, décédée en 1309. Mariée avant 1270 avec Etienne de Lavieu, seigneur d'Yzeron, fils de Briand de Lavieu, seigneur d'Yseron +/1270 et ?
?. [Note 28 639-1a].

a.

28 640 Renaud Dalmas, baron de Cousan, seigneur de Lygny, décédé en 1301. Parents: 57280 et 57281. [Note 28 640].

... marié avec...

28 641 Béatrix de Montagny, dame de La Perrière. Parents: 57282 et 57283. [Note 28 641].

... dont:

Hugues, décédé en 1308. Voir 14320.a.
Jean de Cousan.b.
Gui. [Note 28 641c].c.
Pierre. Marié avec Ne Marguerite. [Note 28 641d].d.
Alix. Mariée avec Gui Renaud, décédé (avant 1312).e.
Marguerite de Cousan. Mariée avec Jean de Sercey, décédé (avant 1329). [Note 28 641f].f.

28 642 Arthaud, alias Artaud IV de Rousillon, seigneur de Roussillon, décédé en 1270. Parents: 57284 et 57285. [Note 28 642].

... marié avec...

28 643 Arthaude de Forez. Parents: 57286 et 57287. [Note 28 643].

... dont:

Aymar, décédé, prêtre, archevêque de Lyon (1273-1284). [Note 28 643a].a.
Amé. [Note 28 643b].b.
Alasie. Voir 14321.c.
Béatrice. [Note 28 643d].d.
Guillaume, seigneur d'Annonay et de Roussillon, décédé le 21 décembre 1277. Marié vers 1250 avec Béatrix de La Tour du Pin, dame de
Versieu, décédée, inhumée le 15 mai 1306, chartreuse de Sainte-Croix en Jarez (Loire) , fondatrice de la chartreuse de Sainte-Croix en Jarez (Loire),
fille de Albert, seigneur de La Tour-du-Pin ca 1210-ca 1260 (voir 61678) et Béatrice de Coligny, dame de Malleval ca 1200-ca 1240 (voir
61679). [Note 28 643e].

e.

Arthaude. Mariée avec Etienne d'Oingt, seigneur de Chatillon d'Azergues ((en partie)), seigneur de Bagnols, fils de Guichard d'Oingt et Ne N.
[Note 28 643f].

f.

28 644 Étienne de Thoire et Villars, décédé en 1250. Parents: 57288 et 57289. [Note 28 644].

... marié avec...

28 645 Béatrix de Faucigny, décédée après 1285. Parents: 57290 et 57291. [Note 28 645].

... dont:

Agnès. Mariée avec Aynard, co-seigneur de la Tour du Pin et de Murinais, fils de Berlion de La Tour du Pin, seigneur de Vinay et Marguerite
de Châteauneuf. [Note 28 645a].

a.

Humbert, décédé le 14 mai 1301. Voir 14322.b.
Alix, décédée après 8 février 1304. Mariée en 1256 avec Aymar de Clermont, seigneur de Clermont-en-Dauphiné et de La Chapelle, né
vers 1224, décédé en avril 1303 (à l'âge de peut-être 79 ans), fils de Sibaud IV de Clermont, seigneur de Clermont-Savoie ca 1195-1249 et
Béatrix, dame de Virieu 1200-1249. [Note 28 645c].

c.

Henri, ecclésiastique, abbé de Chassagne, puis archevêque de Lyon. [Note 28 645d].d.

28 646 Pierre, seigneur de Grandson, décédé vers 1268, châtelain de Moudon. Parents: 57292 et 57293. [Note 28 646].

... marié avec...

28 647 Agnès de Neuchâtel. Parents: 57294 et 57295. [Note 28 647].

... dont:

Jacques, seigneur de Grandson, décédé vers 1295. Marié avec Béatrice de Neufchâtel, fille de Richard, seigneur de Neufchâtel +1259 et
Marguerite de Montfaucon. [Note 28 647a].

a.

Guillaume, Lord Grandison (1er, 1299), né en 1263, Neuchâtel (CH), décédé le 27 juin 1335, Cassington (GB) (à l'âge de 72 ans). Marié avec
Sybil de Tregoz, décédée en 1334, fille de John, lord de Tregoz +/1300 et Mabel FitzWarin ca 1228-/1297. [Note 28 647b].

b.

Jordane. Voir 14323.c.
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Agnès. Mariée avec Ulericht, seigneur de Vuippens, né en 1194, décédé en 1270 (à l'âge de 76 ans). [Note 28 647d].d.
Guillemette, décédée avant 13 septembre 1319. Mariée avec Pierre, comte de Gruyère, décédé le 5 septembre 1283, fils de Pierre, comte de
Gruyère +ca 1300 et Ambrosie N. [Note 28 647e].

e.

28 648 Guy de La Perrière. [Note 28 648].

... marié en 1266 avec...

28 649 Alice de Roanne. Parents: 57298 et 57299. [Note 28 649].

... dont:

Guy, décédé en 1310. Voir 14324.a.

28 652 Arthaud, seigneur de Saint-Haon. [Note 28 652].

... marié avec...

28 653 Ne N. [Note 28 653].

... dont:

Arthaud, co-seigneur de Saint-Haon. Marié avec Alice de La Perrière. [Note 28 653a].a.
Guillaume. Voir 14326.b.

28 992 Bernard de Combret, seigneur de Broquiès et d'Ayssènes. Parents: 57984 et 57985.

... marié vers 1270 avec...

28 993 Ne N.

... dont:

Pierre. Voir 14496.a.

28 994 Pons de Thézan, co-seigneur de Corneilhan, seigneur de Thézan, de Vias et du Poujol. Parents: 57988 et 57989. [Note 28 994]. Marié (2) avec
Simonette de L'Isle.

... marié avec...

28 995 Béatrix d'Olargues. Parents: 57990 et 57991. [Note 28 995].

... dont:

Brenguier. Marié en 1295 avec Brenguière de Lodève, fille de Guillaume de Lodève et Ne N. [Note 28 995a].a.
Pons. Marié en 1328 avec Reine de Villancourt. Marié vers 1331 avec Bringuière de Saint-Paul. [Note 28 995b].b.
Simone. Voir 14497.c.
Centoulhe. Mariée vers 1340 avec Raymond de Montlaur, fils de Pierre de Montlaur et Alasacie de Boussagues. [Note 28 995d].d.

28 996 Pons de Pierre, seigneur de Ganges, décédé après 1307. Parents: 57992 et 57993. [Note 28 996].

... marié vers 1285 avec...

28 997 Béatrix d'Anduze. Parents: 57994 et 57995. [Note 28 997].

... dont:

Raymond. Voir 14498.a.

28 998 Guilabert de Cénaret. Parents: 57996 et 57997. [Note 28 998].

... marié vers 1275 avec...

28 999 Béatrix de Peyre. Parents: 57998 et 57999. [Note 28 999].

... dont:

Gui. Marié vers 1315 avec Ne N. [Note 28 999a].a.
Miracle. Voir 14499.b.

29 004 Guirand V de Simiane, seigneur d'Apt. Parents: 58008 et 58009. [Note 29 004].

... marié avec...

29 005: voir 16 239.

29 006: voir 7 112.

29 007: voir 7 113.

29 184 Nn Mancip. [Note 29 184].

... marié vers 1195 avec...
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29 185 Ne N. [Note 29 185].

... dont:

Hélips. Mariée vers 1215 avec Gaillard de Rouget. [Note 29 185a].a.
Nn. Voir 14592.b.

29 312 Etienne de Scorailles. Parents: 58624 et 58625. [Note 29 312].

... marié avec...

29 313 x x.

... dont:

Etienne. Voir 14656.a.

29 432 Bernard de Livron, seigneur de Vart (1er, (présumé)), sénéchal du Roi. [Note 29 432].

... marié avec...

29 433 Ne N. [Note 29 433].

... dont:

Raoul. Voir 14716.a.

30 272 Raymond de Garceval, décédé après 1140. Parents: 60544 et 60545. [Note 30 272].

... marié avec...

30 273 Ne N. [Note 30 273].

... dont:

Radulphe, décédé en 1216. Voir 15136.a.

30 276 Astorg de Prévinquières. Parents: 60552 et 60553. [Note 30 276].

... marié vers 1165 avec...

30 277 Ne N. [Note 30 277].

... dont:

Astorg. Voir 55592.a.
Bermond, décédé après 1216. Voir 15138.b.

30 304 Aymeric, seigneur de Liaucous et de Mostuéjouls, né vers 1160, décédé avant 1214. Parents: 60608 et 60609. [Note 30 304].

... marié avec...

30 305 Aigline N, décédée en 1232. [Note 30 305].

... dont:

Guillaume, décédé en 1262. Voir 30352.a.
Pierre, décédé avant 20 juin 1254. Voir 15152.b.
Aymeric.c.
Raymond.d.

30 336 Pierre-Raymond de Guers. Parents: 60672 et 60673. [Note 30 336].

... marié avec...

30 337 x x.

... dont:

Nn. Voir 15168.a.

30 352 Guillaume, seigneur de Mostuejouls et de Liaucous, décédé en 1262. Parents: 60704 et 60705. [Note 30 352].

... marié vers 1215 avec...

30 353 Lévézonne de Lévezou. Parents: 60706 et 60707. [Note 30 353].

... dont:

Richard, alias Angles, né vers 1255, décédé en 1286 (à l'âge de peut-être 31 ans). Voir 15176.a.
Guillaume.b.
Aimeric.c.
Delphine. Mariée en 1250 avec Gaucelin d'Altier, seigneur du Champ (8 janvier 1277), décédé avant 1289, fils de Guillaume d'Altier 1214 et xd.
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x.
Jacquine.e.
Richardette.f.
Ferrande.g.
Levezonne. Mariée avec Jean de Landorre, fils de Raymond de Landorre (voir 31136) et Richarde de Millau (voir 31137).h.

30 736 Pons Amanieu de Madaillan, seigneur de Cancon et de Montviel, seigneur de Sainte-Livrade ((en partie)), né vers 1250, décédé après 1271.
Parents: 61472 et 61473. [Note 30 736].

... marié avec...

30 737 Aldiarde N. [Note 30 737].

... dont:

Pons Amanieu. Voir 15368.a.
Géralde, dame de Cancon et de Sainte-Livrade. Mariée avec Anissant de Caumont, seigneur de Puymiclan et de Monbahus, fils de Bégo,
seigneur de Caumont +1211/ (voir 449632) et Ne N (voir 449633). [Note 30 737b].

b.

30 740 Arnaud de Durfort, seigneur de Lacour, décédé vers 1290. Parents: 61480 et 61481. [Note 30 740].

... marié avec...

30 741 Opais de Ungaco, dame de Lacour, née vers 1255, décédée. [Note 30 741]. Mariée (2) avec Gaillard de Goth, né vers 1265, décédé en 1306 (à
l'âge de peut-être 41 ans), fils de Béraud de Goth ca 1225-ca 1283 (voir 61484) et Ide de Blanquefort ca 1230 (voir 61485).

... dont:

Arnaud, né vers 1280, décédé vers 1324 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 15370.a.
Raymond Bernard, né vers 1290, décédé le 2 mai 1341, Périgueux (à l'âge de peut-être 51 ans). [Note 30 741b].b.

30 742 Arnaud Garcie Ier de Goth, seigneur de Villandraut, de Coutures et d'Allemans, vicomte de Lomagne et d'Auvillars, né vers 1250, décédé
après 1311. Parents: 61484 et 61485. [Note 30 742]. Marié (2) en 1309 avec Miramande de Mauléon, fille de Corbeyran de Mauléon ca 1265-1304 et
x x. Relation (3) avec x x.

... marié vers 1268 avec...

30 743 Blanche N. [Note 30 743].

... dont:

Béraud, né en 1270, décédé en 1307 (à l'âge de 37 ans). Voir 28110.a.
Régine, décédée vers 1328. Mariée avec Bernard de Durfort, seigneur de Flamarens, né vers 1260, décédé après 1328, fils de Ratier de Durfort,
seigneur de Flamarens 1230-ca 1287 (voir 61480) et Indie N (voir 61481). [Note 30 743b].

b.

Bertrand, vicomte de Lomagne (2e), vicomte d'Auvillars, décédé en 1324. Marié avec Braïde de Blanquefort. Marié vers 1306 avec Béatrice,
décédée en 1343, fille de Bertrand de Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec ca 1230-1290 (voir 14026) et Adalais de Najac (voir 14027).
[Note 30 743c].

c.

Elipide. Mariée vers 1300 avec Amanieu II de La Mothe, fils de Amanieu 1er de La Mothe et Blanche de Soler. [Note 30 743d].d.
Marquesie. Voir 15371.e.
Indie. Mariée avec Amaubin, seigneur de Montferrand, né vers 1290, décédé en 1349 (à l'âge de peut-être 59 ans), fils de Amaubin, seigneur de
Montferrand et Mabile de Colom. [Note 30 743f].

f.

Reine. Mariée avec Aner-Sans de Pins, décédé le 20 novembre 1388, fils de Sanxonnet de Pins, seigneur de Monheur + et Brunissende de
Comminges +. [Note 30 743g].

g.

... dont 30742-(X3):

Arnaud Garcie, alias Bascle, seigneur de Puyguilhem, né vers 1285, décédé après 1339. Marié avec x x. [Note 30 743-3a].a.

30 744 Helie Rudel, seigneur de Bergerac, né vers 1175, décédé en 1251 (à l'âge de peut-être 76 ans). Parents: 61488 et 61489. [Note 30 744].

... marié vers 1200 avec...

30 745 Géraude de Gensac, née vers 1190, décédée après 1247. Parents: 61490 et 61491. [Note 30 745].

... dont:

Hélie. Voir 112438.a.
Bernard Rudel, seigneur de Montclar et de Mouleydier, né en 1205, décédé en 1260 (à l'âge de 55 ans). Marié avec Aigline de Bort, née en 1210,
décédée. [Note 30 745b].

b.

Raymond, né vers 1210, décédé après 1275. Voir 15372.c.
Ne Rudel. Mariée avec Guillaume de Beauville. [Note 30 745d].d.
Isabelle, née en 1210, décédée. Mariée vers 1230 avec Amanieu V d'Albret, né vers 1192, décédé en 1240 (à l'âge de peut-être 48 ans), fils de
Amanieu IV, seigneur d'Albret (voir 123370) et Adelmonis d'Angoulême (voir 114465). [Note 30 745e].

e.

30 768 Aymeric de Gourdon. Parents: 61536 et 61537. [Note 30 768].

... marié vers 1215 avec...

30 769 Amagne N. [Note 30 769].

... dont:
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Ratier, décédé en 1291. Voir 15384.a.
Barrave. Mariée avec Raymond de Barasc, fils de Déodat de Barasc, seigneur de Cabrerets (voir 56898) et Ne N (voir 56899). [Note
30 769b].

b.

30 770 Géraud de Cazaubon, comte de Gaure-1281, seigneur de Cazaubon - 12 mars 1295, baron de Milhars et de Féneyrols (1281 - 12 mars 1295),
décédé le 12 mars 1295. Parents: 61540 et 61541. [Note 30 770].

... marié avec...

30 771 Marquèse de Pins. Parents: 61542 et 61543. [Note 30 771].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 15385.b.

30 776 Raymond-Amiel de Penne. Parents: 61552 et 61553. [Note 30 776].

... marié vers 1265 avec...

30 777 Ne N. [Note 30 777].

... dont:

Bernard. Voir 15388.a.
Saure. Mariée en 1290 avec Raymond de Bérail, seigneur de Cessac et de Thémines, bourgeois de Cahors, fils de Arnaud de Bérail et Aygline de
Thémines. [Note 30 777b].

b.

30 778 Pons de Gourdon, né en 1235, décédé en 1278 (à l'âge de 43 ans). Parents: 61556 et 61557. [Note 30 778].

... marié avec...

30 779 Alamande de Turenne, née en 1240, décédée. Parents: 61558 et 61559. [Note 30 779].

... dont:

Fortanier, né vers 1260, décédé en 1320 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 15390.a.
Marguerite. Voir 15389.b.

30 780: voir 30 778.

30 781: voir 30 779.

30 782 Bernard de La Porcherie, né vers 1235, décédé après 1269. Parents: 61564 et 61565. [Note 30 782].

... marié avec...

30 783 Naffinans de Castelnau, née vers 1240, décédée. Parents: 61566 et 61567. [Note 30 783].

... dont:

Galienne, née en 1260, décédée en 1294 (à l'âge de 34 ans). Voir 15391.a.

30 820 Aimery, vicomte de Narbonne, né vers 1240, décédé en 1298 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 61640 et 61641. [Note 30 820].

... marié vers 1260 avec...

30 821 Sibylle de Foix. Parents: 61642 et 61643. [Note 30 821].

... dont:

Aimery, né vers 1262, décédé le 19 juin 1325 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 15410.a.
Marguerite. Mariée en 1281, Burgos, avec Pedro de Castilla, né vers juin 1260, décédé le 20 octobre 1283, Ledesma (à l'âge de peut-être 23 ans),
fils de Alfonso X El Sabio, rey de Castilla 1221-1284 et Violante de Aragón ca 1236-1300.

b.

30 822 Jourdain de L'Isle-Jourdain, décédé en 1290. Parents: 61644 et 61645. [Note 30 822]. Marié (1) avec Faydide, fille de Odon, seigneur de
Cazaubon (voir 61540) et Ne N (voir 61541).

... marié avec...

30 823 Vacquerie Adhémar de Monteil, née vers 1245, décédée avant 1314. Parents: 61646 et 61647. [Note 30 823]. Mariée (1) avec Pierre de
Toulouse-Lautrec, vicomte de Lautrec, seigneur de Labruguière, né vers 1221, décédé en 1267 (à l'âge de peut-être 46 ans), fils de Sicard, vicomte de
Lautrec 1200-1235 (voir 25880) et Agnès de Mauvoisin (voir 25881).

... dont:

Jeanne. Voir 15411.a.
Tiburge. Mariée vers 1282 avec Raymond-Athon de Montaut, fils de Roger de Montaut et Ne N. Mariée avec Gautier du Fossat. [Note
30 823b].

b.

... dont 30822-(X1):

Jourdain, décédé avant 1306. Voir 23758.a.
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Indie. Voir 56205.b.

30 832 Robert d'Auvergne, alias Robert II de Clermont, dauphin d'Auvergne (1273), comte de Clermont (ou d'Auvergne) (1273), né après 1238, décédé
le 21 mars 1281. Parents: 61664 et 61665. [Note 30 832].

... marié avec...

30 833 Mathilde d'Auvergne, née vers 1230, décédée le 21 août 1280 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 61666 et 61667.

... dont:

Robert, né vers 1255, décédé le 19 janvier 1324 (à l'âge de peut-être 69 ans). Voir 15416.a.
Mahaut. Mariée en 1288 avec Guillaume Comptour d'Apchon, seigneur de Vernières et de Massiac, né en 1278, décédé en 1334 (à l'âge de 56
ans), comptour d'Auvergne, fils de Guillaume Comptour d'Apchon, seigneur de Plauzat 1243-1283 et Flandrine de Châtillon-Barrois, dame
d'Escolles 1260. [Note 30 833b].

b.

Jeanne. Mariée avec Briant de Rochebaron. [Note 30 833c].c.

30 834 Beraud, seigneur de Mercoeur, d'Ussel, de Verdezun et de Mazieu, décédé en 1294, inhumé en 1294, Lavoûte , gouverneur d'Auvergne, maréchal
du Bourbonnais,. Parents: 61668 et 61669. [Note 30 834].

... marié vers 1238 avec...

30 835 Béatrix de Bourbon, dame de Cessel (1249), née après 1215, décédée en 1281. Parents: 61670 et 61671. [Note 30 835].

... dont:

Béraud, seigneur de Mercoeur, d'Ussel, de Mirmande, de Murs et de Saint Didier d'Allier, né après 1238, décédé avant 1278, sire de Mercoeur,
seigneur d'Ussel en Bourbonnais. Marié en 1268 avec Blanche de Chalon, dame de Belleville et de Chevannes, décédée avant 1er juillet 1304,
couvent de la Déserte, Lyon, veuve rentre au couvent,, fille de Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon 1190-1267 et Mahaut de
Bourgogne +1242. [Note 30 835a].

a.

Archambault, seigneur de Beauvoir. [Note 30 835b].b.
Guillaume, décédé le 21 janvier 1278, chanoine de Brioude. [Note 30 835c].c.
Odilon, né après 1238, décédé en 1314, prévôt et doyen de Brioude (1274-1314). [Note 30 835d].d.
Alixente, décédée le 15 juillet 1286. Voir 15417.e.
Jean. [Note 30 835f].f.
Alix. [Note 30 835g].g.
Béatrix, née après 1238, décédée. Mariée en 1251 avec Armand, vicomte de Polignac, seigneur de Ceyssac, de Recours et de Saint-Quentin, né
après 1223, décédé en 1273, vicomte de Polignac, fils de Pons V, vicomte de Polignac ca 1202-1243 (voir 56902) et Alix de Trainel 1195/ (voir
56903). [Note 30 835h].

h.

Marie, née après 1238, décédée. Mariée avant 1279 avec Jean, comte de Joigny, tué en 1283, fils de Guillaume, comte de Joigny +/1268 et Agnès
de Châteauvillain +ca 1256. [Note 30 835i].

i.

Isabelle, née vers 1240, décédée en 1285 (à l'âge de peut-être 45 ans). Mariée avec Jean de Pierrepont, comte de Roucy, né vers 1240, décédé
en 1282 (à l'âge de peut-être 42 ans), fils de Jean de Pierrepont, comte de Roucy 1205/-1251 et Marie de Dammartin +1279. [Note 30 835j].

j.

30 836 Aymar de Poitiers, comte de Valentinois (4e), né avant 1226, décédé en 1277. Parents: 61672 et 61673. [Note 30 836]. Marié (2) en 1255 avec
Marguerite de Savoie, née vers 1225, décédée vers 1268 (à l'âge de peut-être 43 ans), fille de Amédée IV de Savoie, duc d'Aoste 1197-1253 et
Marguerite de Bourgogne 1192-1242. Marié (3) en 1268 avec Alixente de Mercoeur, décédée le 15 juillet 1286, fille de Beraud, seigneur de Mercoeur
+1294 (voir 30834) et Béatrix de Bourbon, dame de Cessel 1215/-1281 (voir 30835).

... marié en 1245 avec...

30 837 Sibille de Beaujeu, dame de Belleroche. Parents: 61674 et 61675. [Note 30 837].

... dont:

Aymar, né en 1257, décédé le 10 octobre 1329 (à l'âge de 72 ans). Voir 15418.a.
Philippine, décédée. Mariée avec Roger de Laidet, fils de Guillaume de Laidet, seigneur de Sigoyer +1302/ et Louise de Sabran. Mariée
le 10 avril 1244 avec Bertrand des Baux, comte d'Avellino et de Montescaglioso, duc d'Andria, né après 1240, décédé après 1312, fils de Barral,
prince des Baux 1217-1270 et Sibylle d'Anduze 1212-1279. [Note 30 837b].

b.

Marguerite. Mariée vers 1281 avec Roger, seigneur de Clérieu, de La Roche de Glun et de Chantemerle, décédé après 14 juillet 1303, fils de
Silvion, seigneur de Clérieu +ca 1279 et Béatrix N. [Note 30 837c].

c.

... dont 30836-(X3):

Guillaume de Poitiers Valentinois, seigneur de Saint-Vallier, né après 1268, décédé vers 1315. Marié avant 1294 avec Luce, dame de Beaudiner,
de Montregaud, de Cornillon, de Queyrières et de Saint-Germain-Laval, née vers 1275, décédée vers 1337 (à l'âge de peut-être 62 ans), fille de
Guillaume, baron de Beaudiner ca 1245 et Sybille de Solignac ca 1260. [Note 30 837-3a].

a.

30 838 Rodolphe Ier, comte de Genève (7e, 1252-1265), né vers 1220, décédé le 29 mai 1265 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 61676 et 61677.
[Note 30 838].

... marié en 1241 avec...

30 839 Marie de La Tour du Pin, dame de Varey. Parents: 61678 et 61679. [Note 30 839].

... dont:

Aymon, comte de Genève, décédé le 18 septembre 1280. Marié le 16 septembre 1271 avec Agnès de Montfaucon, décédée le 19 août 1278, fille
de Amédée, seigneur de Montfaucon +1280 et Mathilde, Gräfin von Saarbrücken +1276. Marié en 1279 avec Constance de Béarn, vicomtesse
de Marsan, décédée en 1310, fille de Gaston de Béarn, comte de Moncade /1229-1290 (voir 26070) et Mathe de Bigorre, vicomtesse de Marsan
ca 1228-ca 1270 (voir 26071). [Note 30 839a].

a.
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Amédée II, comte de Genève, décédé le 22 mai 1308. Marié le 1er juin 1285 avec Agnès de Chalon, décédée en 1350, fille de Jean le Sage de
Bourgogne, comte de Chalon 1190-1267 et Laure de Commercy +1275. [Note 30 839b].

b.

Guy, décédé en 1294.c.
Henri, décédé le 8 septembre 1297, archidiacre de Langres, archidiacre de Tonnerre, évêque de Bordeaux. [Note 30 839d].d.
Jean, décédé en 1297.e.
Marguerite, née avant 28 février 1266, décédée après 8 décembre 1322, inhumée, Monastère franciscain, Crest . Voir 15419.f.

30 842 Arnaud II Duèze, né vers 1220, décédé après 1271, Cahors (46). Parents: 61684 et 61685. [Note 30 842].

... marié avec...

30 843 Hélène de Bérail, née vers 1225, décédée. Parents: 61686 et 61687. [Note 30 843].

... dont:

Giovanni XXII, alias Jean XXII, papa (196, 7 août 1316 - 4 décembre 1334), né vers 1244, Cahors (46, Lot), décédé le 4 décembre 1334, Avignon
(84, Vaucluse), inhumé en 1334, chapelle de Tous les Saints de Notre Dame des Doms, Avignon (84) (à l'âge de peut-être 90 ans), évêque de Fréjus
(1300-1310), évêque d'Avignon (1310-1313), cardinal, pape (1316-1334). [Note 30 843a].

a.

Pierre, né vers 1255, décédé en 1326, Avignon (84) (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 32232.b.
Marie, née vers 1255, décédée. Voir 15421.c.
Huguette, née vers 1260, décédée. Mariée avec Guillaume de Trian, co-seigneur de Crayssac, bourgeois de Cahors. [Note 30 843d].d.
Ne. Mariée avec Nn Novel, boulanger de Saverdun (09), fils de Nn Novel et Ne N. [Note 30 843e].e.

30 846 Arnaud de Barasc. Parents: 61692 et 61693. [Note 30 846].

... marié vers 1255 avec...

30 847 Ne N. [Note 30 847].

... dont:

Aygline. Voir 15423.a.
Deodat. [Note 30 847b].b.

31 120 Vedian de Lescure. Parents: 62240 et 62241. [Note 31 120].

... marié vers 1260 avec...

31 121 Agnès de Penne. Parents: 62242 et 62243. [Note 31 121].

... dont:

Sicard. Voir 15560.a.

31 130 Raymond-Bernard de Najac. [Note 31 130].

... marié vers 1260 avec...

31 131 Ne N. [Note 31 131].

... dont:

Guillem Bernard. Voir 28054.a.
Gaillarde. Voir 32305.b.
Ne. Voir 15565.c.

31 136 Raymond de Landorre. [Note 31 136].

... marié vers 1205 avec...

31 137 Richarde de Millau. Parents: 62274 et 62275. [Note 31 137].

... dont:

Bernard. Voir 15568.a.
Jean. Marié avec Levezonne de Mostuéjouls, fille de Guillaume, seigneur de Mostuejouls +1262 (voir 30352) et Lévézonne de Lévezou (voir
30353).

b.

Alixent. Mariée avec Faramond de Salmiech. [Note 31 137c].c.

31 138 Richard de Carlat. Parents: 62276 et 62277. [Note 31 138].

... marié avec...

31 139 x x.

... dont:

Braide. Voir 15569.a.

31 140: voir 27 970.

31 141: voir 27 971.
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31 142 Hugues-Arnaud de Crayssac. Parents: 62284 et 62285. [Note 31 142].

... marié vers 1240 avec...

31 143 Ne N. [Note 31 143].

... dont:

Ne. Mariée vers 1265 avec Amalvin de Gironde, fils de Guillaume de Gironde et Jeanne de Luzech. [Note 31 143a].a.
Bertrand, seigneur de Crayssac, décédé après 1287. Marié avec Ne N. [Note 31 143b].b.
Comtesse. Voir 15571.c.

31 616 Arnaud de Lauzières. Parents: 63232 et 63233. [Note 31 616].

... marié avec...

31 617 Garcinde de Mostuéjouls. Parents: 63234 et 63235. [Note 31 617].

... dont:

Anglesian. Voir 15808.a.
Arnaud, seigneur de Montesquieu. [Note 31 617b].b.

31 620 Aimeric de Guilhem, seigneur de Seyres, né vers 1245, décédé, seigneur. Parents: 63240 et 63241. [Note 31 620].

... marié vers 1280 avec...

31 621 Isabelle d'Anduze.

... dont:

Rostaing, né vers 1285, décédé. Voir 15810.a.

31 680 Jourdain de Saint-Félix, décédé après 1251. Parents: 63360 et 63361. [Note 31 680].

... marié avec...

31 681 Ne N. [Note 31 681].

... dont:

Guillaume. Voir 15840.a.

31 760: voir 28 224.

31 761: voir 28 225.

32 006 Bernard de Narcès. [Note 32 006].

... marié vers 1245 avec...

32 007 Ne N. [Note 32 007].

... dont:

Gailhard. Marié vers 1270 avec Guiscarde de Saint-Genies. [Note 32 007a].a.
Gaillarde. Voir 16003.b.

32 008 Hugues de Gourdon-Saint-Cirq. Parents: 64016 et 64017. [Note 32 008].

... marié avec...

32 009 Ne N. [Note 32 009].

... dont:

Fortanier. Voir 16004.a.

32 192: voir 14 234.

32 193: voir 14 235.

32 224 Gaillard de Goth, né vers 1255, décédé avant 1305. Parents: 64448 et 64449. [Note 32 224].

... marié en juin 1284, Rouillac (24), avec...

32 225 Brayde de La Barthe. Parents: 64450 et 64451. [Note 32 225].

... dont:

Raymond Arnaud, décédé après 1325. Voir 16112.a.

32 228 Gaillard de Lespinasse. Parents: 64456 et 64457.
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... marié avec...

32 229 x x.

... dont:

Bertrand. Voir 16114.a.

32 232 Pierre Duèze, seigneur de Saint-Félix, né vers 1255, décédé en 1326, Avignon (84) (à l'âge de peut-être 71 ans), consul de Cahors. Parents: 64464
et 64465. [Note 32 232].

... marié avec...

32 233 Béraude d'Artaud. [Note 32 233].

... dont:

Arnaud de Carmaing, décédé. Voir 16116.a.
Aigline, née vers 1295, décédée en 1323 (à l'âge de peut-être 28 ans). Mariée avant 1316 avec Hugues IV, né en 1294, tué le 19 septembre 1356,
Poitiers (86) (à l'âge de 62 ans), fils de Maffre de Castelnau, baron de Castelnau-Bretenoux ca 1260-1315 (voir 7140) et Alazie, dame de
Calmont d'Olt ca 1270 (voir 7141). [Note 32 233b].

b.

32 234 Bernard Jourdain, seigneur de L'Isle-Jourdain, décédé le 21 octobre 1340. Parents: 64468 et 64469. [Note 32 234]. Marié (2) en 1339 avec
Cécile de Durfort, fille de Arnaud de Durfort ca 1275-1339 et Géraude de Pujols.

... marié en 1291 avec...

32 235 Marguerite de Foix, décédée avant 1324. Parents: 64470 et 64471. [Note 32 235].

... dont:

Bertrand, décédé en 1348. Marié avec Isabelle de Lévis, dame de Sessac, fille de Eustache de Lévis +1327 et Béatrix de Thury ca 1300 (voir
3505). [Note 32 235a].

a.

Jean-Jourdain. Marié avec Indie de Durfort, fille de Bernard de Durfort, seigneur de Flamarens ca 1260-1328/ et Régine de Goth +ca 1328.
[Note 32 235b].

b.

Mathe. Mariée en 1316 avec Bernard, comte de Comminges, vicomte de Turenne, décédé en 1335, fils de Bernard, comte de Comminges
1246-1312 et Laure de Montfort +1300. [Note 32 235c].

c.

Marguerite. Voir 16117.d.

... dont 32234-(X2):

Indie. Mariée le 11 novembre 1366 avec Jean de Mortemer, fils de Geoffroy de Mortemer, seigneur de Couhé 1307-1372 et Jeanne de Lezay.
[Note 32 235-2a].

a.

32 258 Pierre de Morlhon. Parents: 64516 et 64517. [Note 32 258].

... marié vers 1300 avec...

32 259 Cebilie de Mirabel. [Note 32 259].

... dont:

Douce. Voir 16129.a.

32 264 Jean de Morlhon. Parents: 64528 et 64529. [Note 32 264].

... marié vers 1255 avec...

32 265 Ne N. [Note 32 265].

... dont:

Aymeric. Voir 16132.a.

32 288 Guillaume de Balaguier. Parents: 64576 et 64577. [Note 32 288].

... marié vers 1275 avec...

32 289 Ne N. [Note 32 289].

... dont:

Guillaume. Voir 16144.a.

32 304 Bertrand de Balaguier. Parents: 64608 et 64609. [Note 32 304].

... marié vers 1280 avec...

32 305 Gaillarde de Najac. Parents: 64610 et 64611. [Note 32 305].

... dont:

Bertrand. Voir 16152.a.
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32 312 Bertrand, baron de Faudoas, seigneur d'Avensac, né en 1260, décédé entre 1293 et 1304. Parents: 64624 et 64625. [Note 32 312].

... marié le 27 novembre 1269 avec...

32 313 Séguine de Saboulies. Parents: 64626 et 64627. [Note 32 313].

... dont:

Aissin, baron de Faudoas, décédé en 1314. Marié avec Obrie de Lomagne, fille de Ispan de Lomagne et Ne N. Relation avec Ne N. Relation
avec Tholosane N. [Note 32 313a].

a.

Béraud. Voir 16156.b.
Bertrand, décédé en 1317, Avignon, prieur de Lagraulet (1306) puis abbé du Mas-Grenier (1310). [Note 32 313c].c.
Aynard, abbé de Clairac. [Note 32 313d].d.
Hugues, décédé le 9 juin 1323, chanoine de la cathédrale d'Albi. [Note 32 313e].e.
Condor, religieuse au monastère de Bonlieu. [Note 32 313f].f.
Longue. [Note 32 313g].g.
Réale. Mariée avec Ayssin de Galard, seigneur de Terraube ((coseigneur)), né avant 1296, décédé après 1330, maire de Bordeaux et de Dax,
lieutenant du sénéchal de Guienne pour le roi d'Angleterre, fils de Gaission de Galard, seigneur de Terraube ca 1245-1315 et Assalide d'Albret ca
1250. [Note 32 313h].

h.

32 314 Pierre de Vicmont, seigneur de Tournecoupe. [Note 32 314].

... marié avec...

32 315 Ne N. [Note 32 315].

... dont:

Bertrande, décédée en 1346. Voir 16157.a.

32 316 Raymond-Arnaud de Preissac. Parents: 64632 et 64633. [Note 32 316].

... marié vers 1250 avec...

32 317 Harpedalhase d'Argombaud. [Note 32 317].

... dont:

Raymond-Arnaud. Voir 16158.a.
Arnaud-Bernard. Marié avec Vitale de Goth, fille de Béraud de Goth ca 1225-ca 1283 (voir 61484) et Ide de Blanquefort ca 1230 (voir
61485). [Note 32 317b].

b.

Vital. Marié avec Anglèse d'Arros. [Note 32 317c].c.
Odon. Marié avec Moretane de Goas. [Note 32 317d].d.
Condore. Mariée avec Bernard de Bessens. [Note 32 317e].e.

32 318 Bernard de Durfort, seigneur de Bonac et de Deyme, décédé après 23 juillet 1337, capitoul de Toulouse. Parents: 64636 et 64637. [Note
32 318].

... marié avec...

32 319 Bertrande de Toulouse, dame de Deyme. [Note 32 319].

... dont:

Marie. Voir 16159.a.
Bernard, seigneur de Bonac, seigneur de Deyme(Haute-Garonne), décédé avant 1348. Marié vers 1325 avec Jeanne d'Armaing, décédée
après 1348. [Note 32 319b].

b.

32 416 Grimald de Paris. Parents: 64832 et 64833. [Note 32 416].

... marié vers 1220 avec...

32 417 Auzilens de Castelmary. Parents: 64834 et 64835. [Note 32 417].

... dont:

Grimald. Voir 28460.a.
Robert de Castelmary. Voir 16208.b.

32 452 Laurent Nattes, décédé avant 1298. [Note 32 452].

... marié avec...

32 453 Salvanhe N. [Note 32 453].

... dont:

Durand de Nattes. Voir 16226.a.
Guillaume. [Note 32 453b].b.
Barthelemy. [Note 32 453c].c.
Laurent. [Note 32 453d].d.
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32 472 Imbert d'Oraison. [Note 32 472].

... marié vers 1275 avec...

32 473 Garsinde de Castellane. [Note 32 473].

... dont:

Raimond. Voir 16236.a.

32 474 Elzéar de Sabran, seigneur d'Ansouis, de Cucuron et de Vaugines, co-seigneur d'Uzès. Parents: 64948 et 64949. [Note 32 474].

... marié avant 1260 avec...

32 475 Cécile d'Agoult. Parents: 64950 et 64951. [Note 32 475].

... dont:

x x. Marié avant 1275 avec Laudune d'Albe, fille de Albe d'Albe et Laudune N. Marié vers 1290 avec Elise des Baux, fille de Raymond des
Baux, seigneur de Puyricard ca 1250-ca 1320 et Eustachie de L'Estendart 1255/-1312/.

a.

x x.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Mariée avec Arnaud de Villeneuve, seigneur des Arcs et de Trans, décédé en 1307, grand chambellan du Roi de Naples, fils de Géraud-
Arnaud de Villeneuve, seigneur des Arcs +1283 et x x.

e.

x x. Mariée avec Raymond d'Agoult, né vers 1220, décédé en 1295 (à l'âge de peut-être 75 ans), fils de Isnard d'Agoult, seigneur de Sault
1183-1244 (voir 129900) et Douceline, dame de Pontevès ca 1190-1256/ (voir 129901).

f.

x x. Mariée en 1306 avec Robert, vicomte d'Uzès, né vers 1280, décédé après 5 avril 1349, fils de Bermond d'Uzès et Alix N.g.
x x. Voir 16237.h.
x x. Mariée avec Géraud-Arnaud de Villeneuve, seigneur des Arcs, de Trans, de la Motte et d'Esclans, décédé le 21 octobre 1283, fils de Arnaud
de Villeneuve, seigneur des Arcs et Adalasie des Arcs, dame d'Ampus.

i.

32 476 Foulques, seigneur de Pontevès et de Bargème, décédé avant 1294. Parents: 64952 et 64953. [Note 32 476].

... marié avec...

32 477 Marguerite des Porcellets. [Note 32 477].

... dont:

Foulques, seigneur de Carcès, décédé après 10 janvier 1359. Marié avec Galburge d'Agoult, fille de Reforciat d'Agoult et Raibaude de Causols.
[Note 32 477a].

a.

Barral, décédé avant 1311. Voir 16238.b.

32 478 Boniface de Blacas, seigneur d'Aups, né en 1210, décédé. Parents: 64956 et 64957. [Note 32 478].

... marié vers 1265 avec...

32 479 Ayceline de Moustiers, née vers 1250, décédée. [Note 32 479].

... dont:

Albert, seigneur de Beaudinard, né en 1265, décédé. Marié vers 1285 avec Iseude de Justas, née en 1270, décédée. [Note 32 479a].a.
Etiennette. Voir 16239.b.
Blacasset. [Note 32 479c].c.

32 704 Armand, seigneur de Dienne, chevalier. [Note 32 704].

... marié avec...

32 705 Yolande de Murat. Parents: 65410 et 65411. [Note 32 705].

... dont:

Armand. Voir 16352.a.
Charlotte. Mariée en 1284 avec Gilbert Motier, seigneur de La Fayette, chevalier, fils de Pons Motier, seigneur de La Fayette et Alix Brun du
Peschin, dame de Champetières 1222. [Note 32 705b].

b.

Guillaume. Marié en 1260 avec Alasie del Puech, fille de Nn del Puech et Ne de La Pogeolie. [Note 32 705c].c.

32 706 Rigaud Tornamira, co-seigneur de Tournemire, né en 1230, décédé en 1259 (à l'âge de 29 ans), chevalier. Parents: 65412 et 65413. [Note
32 706].

... marié avec...

32 707 Angéline de La Peyre-en-Jordanne. [Note 32 707].

... dont:

Guillaume Major de Tournemire, seigneur de La Peyre-en-Jordanne, co-seigneur de Tournemire, né vers 1250, décédé. Marié en 1295 avec
Irlande de Brezons, fille de Pierre de Brezons 1231-1287 et Ne N. [Note 32 707a].

a.

Marguerite de Tournemire. Voir 16353.b.
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32 720 Ranulfe d'Aubusson, seigneur de La Borne, décédé après 14 février 1278. Parents: 65440 et 65441. [Note 32 720].

... marié vers 1250 avec...

32 721 Seguine de Pierrebuffière. Parents: 65442 et 65443. [Note 32 721].

... dont:

Renaud, seigneur de la Borne, décédé après 29 mai 1281. Marié avec Dauphine de La Tour, née vers 1255, décédée vers 1299 (à l'âge de peut-être
44 ans), fille de Bernard, seigneur de La Tour ca 1225-1270 (voir 56116) et Yolande N (voir 56117). [Note 32 721a].

a.

Guillaume, décédé avant 1317. Voir 16360.b.
Pierre. Marié avec Ne N. [Note 32 721c].c.
Ranulphe. [Note 32 721d].d.
Ne. Mariée avec Pierre, seigneur de Saint-Georges. [Note 32 721e].e.

32 728 Ebles, vicomte de Ventadour, décédé avant 1297. Parents: 65456 et 65457. [Note 32 728].

... marié vers 1263 avec...

32 729 Blanche de Châteauneuf, décédée après 2 mars 1292. Parents: 65458 et 65459. [Note 32 729].

... dont:

Ebles, comte de Ventadour, décédé avant 1321. Marié en 1290 avec Marguerite de Beaujeu, fille de Louis de Beaujeu, seigneur de Montferrand
1230-1280 et Marguerite de Bommiers, dame de Chateaumeillant ca 1250-1323 (voir 13037). [Note 32 729a].

a.

Ebles, décédé après 1320. Voir 16364.b.

32 730 Géraud de Malemort. Parents: 65460 et 65461. [Note 32 730].

... marié avec...

32 731 Ne N. [Note 32 731].

... dont:

Galienne, née vers 1250, décédée avant 1310. Voir 16365.a.

32 740: voir 12 938.

32 741: voir 12 939.

32 742 Guillaume de Murat, vicomte de Cheylane, né en 1220, décédé en 1295 (à l'âge de 75 ans). Parents: 65484 et 65485. [Note 32 742].

... marié avec...

32 743 Eléonor de Calmont, née en 1222, décédée en 1297 (à l'âge de 75 ans). [Note 32 743].

... dont:

Marguerite, née vers 1260, décédée. Voir 16371.a.

32 752 Guillaume, seigneur de Pierrefort, né en 1210, décédé en 1250 (à l'âge de 40 ans), chevalier. Parents: 65504 et 65505. [Note 32 752].

... marié avec...

32 753 Souveraine de Pierrefort, née vers 1215. [Note 32 753].

... dont:

Gilbert II, né en 1238, décédé en 1305 (à l'âge de 67 ans). Voir 16376.a.
Souveraine. Mariée vers 1290 avec Etienne Bompar, seigneur de Lastic et de Valeilles, décédé en 1339, fils de Pierre Bompar, seigneur de
Lastic +1317 et Galienne Crespin ca 1250-1295. [Note 32 753b].

b.

32 754 Bernard de Saint-Just, né vers 1250, décédé.

... marié avec...

32 755 Simone de Castries.

... dont:

Delphine, née vers 1280, décédée. Voir 16377.a.
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47 104 Guillaume de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon, décédé après 1278. Parents: 94208 et 94209. [Note 47 104].

... marié avec...

47 105 Ne N.

... dont:

Guillaume, décédé avant 1298. Voir 23552.a.
Saure, religieuse de Nonenque. [Note 47 105b].b.

47 204 Hugues de Raffin, seigneur de La Raffinie. Parents: 94408 et 94409. [Note 47 204].

... marié avec...

47 205 Ne N. [Note 47 205].

... dont:

Hugues. Voir 23602.a.

47 424 Pons-Bernard de Monestiès. [Note 47 424].

... marié vers 1240 avec...

47 425 Ne N. [Note 47 425].

... dont:

Bernard. Voir 23712.a.

47 456 Guibert de Calmont. [Note 47 456].

... marié vers 1230 avec...

47 457 Ne N. [Note 47 457].

... dont:

Guibert, décédé après 1297. Voir 23728.a.

47 504 Raymond des Prez, seigneur de Montpezat. Parents: 95008 et 95009. [Note 47 504].

... marié avec...

47 505 Aspasie de Montaigut. [Note 47 505].

... dont:

Raymond, décédé en 1335. Voir 23752.a.
Pierre, né vers 1280, Montpezat (Lot-et-Garonne), décédé le 16 mai 1361, Avignon (Vaucluse) (à l'âge de peut-être 81 ans), professeur de droit à
l'Université de Toulouse, évêque de Riez, archevêque d'Aix, cardinal. [Note 47 505b].

b.

47 512 Sanche-Garcie d'Aure. Parents: 95024 et 95025. [Note 47 512].

... marié vers 1220 avec...

47 513 Blanchefleur de Jussan. [Note 47 513].

... dont:

Géraud. Voir 23756.a.

47 514 Roger de Comminges, né vers 1215, décédé entre 1257 et 1267. Parents: 95028 et 95029. [Note 47 514].

... marié en 1236 avec...

47 515 Grise d'Espagne, dame de Montespan. Parents: 95030 et 95031. [Note 47 515].

... dont:

Arnaud, né vers 1237, décédé en 1310 (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 28096.a.
Bérengère. Voir 23757.b.

47 516: voir 30 822.

47 517 Faydide, dame de Cazaubon. Parents: 95034 et 95035. [Note 47 517].

... dont:
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Jourdain, décédé avant 1306. Voir 23758.a.
Indie. Voir 56205.b.

... dont 30822-(X2):

Jeanne. Voir 15411.a.
Tiburge. Mariée vers 1282 avec Raymond-Athon de Montaut, fils de Roger de Montaut et Ne N. Mariée avec Gautier du Fossat. [Note
47 517-2b].

b.

47 518 Bernard de Durfort, décédé avant 1263. Parents: 95036 et 95037. [Note 47 518].

... marié vers 1250 avec...

47 519 Comtors de Turenne. Parents: 95038 et 95039. [Note 47 519].

... dont:

Guillemette. Voir 23759.a.

47 544 Nn de Fontanes. [Note 47 544].

... marié avec...

47 545 x x.

... dont:

Jean. Voir 23772.a.
Bertrand. Marié avec x x. [Note 47 545b].b.

47 548 Arnaud de Montagu. Parents: 95096 et 95097. [Note 47 548].

... marié vers 1230 avec...

47 549 Barrave de Gourdon. Parents: 95098 et 95099. [Note 47 549].

... dont:

Arnaud le Vieux. Marié en 1254 avec Alpasie de L'Isle-Jourdain, fille de Bernard de L'Isle-Jourdain et Anglésie de Marestaing. [Note
47 549a].

a.

Bertrand, Abbé de Moissac. [Note 47 549b].b.
Armand de Mondenard. Voir 23774.c.

47 550 Vézian de Lomagne. Parents: 95100 et 95101. [Note 47 550].

... marié vers 1235 avec...

47 551 Ne de Gontaut, née vers 1215, décédée. Parents: 95102 et 95103. [Note 47 551].

... dont:

Ispan. Marié vers 1270 avec Ne N. [Note 47 551a].a.
Esclarmonde, née vers 1250, décédée. Voir 23775.b.

47 616 Bertrand de Sigald. [Note 47 616].

... marié avec...

47 617 Beatrix N. [Note 47 617].

... dont:

x x. Voir 23808.a.
x x. Marié avec x x.b.
x x.c.

49 568: voir 23 808.

49 569: voir 23 809.

49 584 Bernard de Capluc. Parents: 99168 et 99169. [Note 49 584].

... marié avec...

49 585 Ne N. [Note 49 585].

... dont:

Rigal. Voir 24792.a.

49 586 Pierre de Médicis, seigneur de Cantobre, décédé en 1327. [Note 49 586].

... marié avec...
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49 587 Jeanne de Ricard. Parents: 99174 et 99175. [Note 49 587].

... dont:

Marie. Voir 24793.a.

50 176 Giraud Adhémar, seigneur de Monteil (1157), seigneur de Grignan (1164), né vers 1120, décédé vers 1173 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents:
100352 et 100353. [Note 50 176].

... marié vers 1158 avec...

50 177 Ermessinde de Poitiers Valentinois, née en 1142, décédée en 1185 (à l'âge de 43 ans). [Note 50 177].

... dont:

Giraud, décédé vers 1210. Voir 25088.a.

50 178 Guillaume de Poitiers, comte de Valentinois (1er), né entre 1125 et 1135, décédé le 4 mars 1187, officier à la cour impériale, officie vero
Valentinus comes (1159-1161), Valentinensium comiti (1165). Parents: 100356 et 100357. [Note 50 178]. Marié (2) vers 1180 avec Métheline de
Clérieu, née peut-être en 1144, décédée après 1189, fille de Roger de Clérieu, seigneur de La Roche de Glun (voir 103998) et Artaude N (voir 103999).

... marié vers 1155 avec...

50 179 Béatrix d'Albon, née avant 1142, décédée. Parents: 100358 et 100359. [Note 50 179].

... dont:

Garsinde, née vers 1165, décédée après 1185. Voir 25089.a.
Adémar, né vers 1166, décédé après 1250. Voir 25998.b.

50 180 Raymond-Raimbaud, prince des Baux, seigneur de Berre, né vers 1090, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 100360 et
100361. [Note 50 180].

... marié avant 1116 avec...

50 181 Stéphanette de Gévaudan. Parents: 100362 et 100363. [Note 50 181].

... dont:

Matelle, née vers 1125, décédée après 1175. Voir 208575.a.
Bertrand, décédé en 1181. Voir 25090.b.
Phanette. Mariée avec Rostaing de Gantelme, décédé en 1222, fils de Alphonse de Gantelme et Douce de Pierrefeu, dame de Flassans. [Note
50 181c].

c.

50 182 Guillaume minor, seigneur d'Aumelas, de Montarnaud, de Popian et de Saint-Pons de Mauchiens. Parents: 100364 et 100365. [Note 50 182].

... marié en 1129 avec...

50 183 Thiburge de Nice. Parents: 100366 et 100367. [Note 50 183].

... dont:

Thiburge de Montpellier. Voir 25091.a.
Tiburgueta .. Voir 113989.b.
Raimbaldus de Aurenca, né en 1143, décédé le 10 mai 1173, Courthézon (84) (à l'âge de 30 ans). [Note 50 183c].c.

50 184 Sicard, vicomte de Lautrec, décédé vers 1158. Parents: 100368 et 100369. [Note 50 184].

... marié avec...

50 185 Ne N. [Note 50 185].

... dont:

Amélius-Sicard, vicomte de Lautrec, seigneur de Cahusac, seigneur de Bérenx(Pyrénées Atlantiques), décédé en 1176. Marié avec Ne N. [Note
50 185a].

a.

Sicard, né en 1140, décédé en 1196 (à l'âge de 56 ans). Voir 25092.b.
Pierre Guilhem, décédé après 1161. Voir 225344.c.

50 186 Raymond Trencavel, vicomte de Carcassonne, de Béziers et d'Albi (1150-1167), vicomte de Razès, seigneur d'Ambialet, né en 1098 julien,
assassiné le 15 octobre 1167, Béziers (Hérault) (à l'âge de 69 ans). Parents: 100372 et 100373. [Note 50 186]. Marié (1) avec Adélaïde Azalaïs de
Béziers, née en 1110, fille de Arnaud de Béziers (voir 102942) et Mantiline Trencavel +1152/ (voir 102943).

... marié avec...

50 187 Saura .. [Note 50 187].

... dont:

Roger, alias Taillefer, alias proconsul de Béziers, vicomte de Carcassonne et d'Albi (1167-1194), vicomte de Razès, vicomte de Béziers
(1167-1194), né vers 1149, décédé le 10 mars 1194, inhumé en 1194, abbaye de Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 45 ans). Marié
en 1172, cathédrale St-Nazaire, Carcassonne (11), avec Adalaïs de Toulouse, alias la comtesse aux yeux de violette, née vers 1158, Burlats (Tarn),
décédée en 1200, Burlats (Tarn), inhumée en 1200, abbaye de Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 42 ans), fille de Raimond V, comte de

a.
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Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et Constance (Capétiens) 1124-1176 (voir 51713). [Note 50 187a].
Adélaïde, décédée. Voir 25093.b.
Béatrix, née vers 1155, décédée. Voir 51995.c.

... dont 50186-(X1):

Cécile, née en 1130, décédée en 1188 (à l'âge de 58 ans). Voir 25735.a.
Adélaïde. Voir 417135.b.

50 512 Pierre de La Valette, né en 1212, décédé en 1278 (à l'âge de 66 ans). Parents: 101024 et 101025. [Note 50 512].

... marié avec...

50 513 Algayette de Lévis, née en 1230. [Note 50 513].

... dont:

Jourdain, né en 1255, décédé en 1302 (à l'âge de 47 ans). Voir 25256.a.

51 464 Bernard de L'Isle-Jourdain, né vers 1100, décédé en 1161 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 102928 et 102929. [Note 51 464].

... marié avec...

51 465 Jordane N. [Note 51 465].

... dont:

Bernard, né en 1120, décédé en 1194 (à l'âge de 74 ans). Voir 25732.a.

51 466 Gautier de Terride. Parents: 102932 et 102933. [Note 51 466].

... marié vers 1125 avec...

51 467 Guilhemone de Montpezat, née vers 1110, décédée. Parents: 102934 et 102935. [Note 51 467].

... dont:

Armand de Montagu. Voir 380384.a.
Guilhemone Escarone, née vers 1133, décédée. Voir 25733.b.
Indie. Voir 449025.c.

51 468 Roger III, comte de Foix, né vers 1090, décédé en 1148 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 102936 et 102937. [Note 51 468].

... marié vers 1117 avec...

51 469 Ximena de Barcelona, née vers 1105, décédée. Parents: 102938 et 102939. [Note 51 469]. Mariée (1) en 1107 avec Bernard, comte de Bésalu et
de Fenouilledes, décédé en 1111, fils de Guillaume II Trunus, comte de Bésalu +/1070 (voir 205874) et Stéphanie de Provence 1045-1085 (voir
205875).

... dont:

Brunichilde. Voir 207459.a.
Roger Bernard Ier le Gros, né vers 1130, décédé en novembre 1188 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 25734.b.
Esclarmonde. [Note 51 469c].c.
Bradimène. Mariée avec x x. [Note 51 469d].d.
Dulcia. Mariée avant 1157 avec Armengol, conde de Urgel (1154), tué le 11 août 1184, fils de Armengol el de Castilla, conde de Urgel
1096-1154 et Arsenda de Cabrera. [Note 51 469e].

e.

51 470: voir 50 186.

51 471 Adélaïde Azalaïs de Béziers, née en 1110. Parents: 102942 et 102943. [Note 51 471].

... dont:

Cécile, née en 1130, décédée en 1188 (à l'âge de 58 ans). Voir 25735.a.
Adélaïde. Voir 417135.b.

... dont 50186-(X2):

Roger, alias Taillefer, alias proconsul de Béziers, vicomte de Carcassonne et d'Albi (1167-1194), vicomte de Razès, vicomte de Béziers
(1167-1194), né vers 1149, décédé le 10 mars 1194, inhumé en 1194, abbaye de Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 45 ans). Marié
en 1172, cathédrale St-Nazaire, Carcassonne (11), avec Adalaïs de Toulouse, alias la comtesse aux yeux de violette, née vers 1158, Burlats (Tarn),
décédée en 1200, Burlats (Tarn), inhumée en 1200, abbaye de Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 42 ans), fille de Raimond V, comte de
Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et Constance (Capétiens) 1124-1176 (voir 51713). [Note 51 471-2a].

a.

Adélaïde, décédée. Voir 25093.b.
Béatrix, née vers 1155, décédée. Voir 51995.c.

51 588 Isarn Bernat de Fanjeaux, viguier du Razès en 1181-82, viguier du Carcassès en 1184. Parents: 103176 et 103177. [Note 51 588].

... marié avec...

51 589 Auda Assalit. Parents: 103178 et 103179. [Note 51 589].
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... dont:

x x. Mariée avec x x, fils de Nn de Mazerolles et x x.a.
x x.b.
x x. Mariée avec x x.c.
x x.d.
x x. Voir 25794.e.

51 590 Raimon Ferrand. [Note 51 590].

... marié avec...

51 591 Turca N, bonne Femme cathare. [Note 51 591].

... dont:

Véziade. Voir 25795.a.

51 592 Gaston de Gontaut, seigneur de Biron et de Badefol, décédé. Parents: 103184 et 103185. [Note 51 592].

... marié avec...

51 593 Ne de Biron, décédée. Parents: 103186 et 103187. [Note 51 593].

... dont:

Henri, décédé. Voir 25796.a.
Vital, seigneur de Gontaut. [Note 51 593b].b.

51 594 Pons de Beynac, seigneur de Comarque, né vers 1170, décédé. Parents: 103188 et 103189. [Note 51 594]. Marié (2) vers 1210 avec Ne de
Salignac.

... marié vers 1190 avec...

51 595 Gaillarde de Bergerac, née vers 1170, décédée. Parents: 103190 et 103191.

... dont:

Ne, née vers 1190, décédée. Voir 25797.a.
Gaillard, seigneur de Comarque, né avant 1238, décédé avant 1272. Marié avec Marguerite de Vals. [Note 51 595b].b.
Maynard. [Note 51 595c].c.

51 596 Vézian, vicomte de Lomagne et d'Auvillars, né vers 1140, décédé en septembre 1221 (à l'âge de peut-être 81 ans). Parents: 103192 et 103193.
[Note 51 596].

... marié vers 1170 avec...

51 597 Ne N. [Note 51 597].

... dont:

Odon. Marié vers 1200 avec Ne N. [Note 51 597a].a.
Ispan. Voir 25798.b.

51 598: voir 25 732.

51 599: voir 25 733.

51 616 Bernard de Mauléon, né vers 1130, décédé en 1170 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 103232 et 103233. [Note 51 616].

... marié avec...

51 617 Ne N.

... dont:

Géraud, né vers 1160, décédé en 1209 (à l'âge de peut-être 49 ans). Voir 25808.a.

51 712 Raimond V, comte de Toulouse (1148-1194), né en 1134, décédé en 1194, Nîmes (à l'âge de 60 ans). Parents: 103424 et 103425. [Note 51 712].
Marié (2) avec Richilde de Pologne. Marié (3) avec x x.

... marié en 1154 avec...

51 713 Constance (Capétiens), née en 1124, décédée le 16 août 1176, Reims (51, Marne) (à l'âge de 52 ans). Parents: 103426 et 103427. [Note 51 713].
Mariée (1) en 1140 avec Eustache IV de Blois, comte de Boulogne, comte de Mortain (1135-1141), né en 1127, décédé en 1153 (à l'âge de 26 ans), fils de
Étienne de Blois, King of England ca 1097-1154 (voir 208846) et Mathilde, comtesse de Boulogne ca 1103-1152 (voir 208847).

... dont:

Raimond VI, né le 27 octobre 1156, Saint-Gilles (30), décédé le 2 août 1222, Toulouse (31), inhumé en août 1222, Hôtel St Jean,Toulouse (31) (à
l'âge de 65 ans). Voir 25856.

a.

Adalaïs, alias la comtesse aux yeux de violette, née vers 1158, Burlats (Tarn), décédée en 1200, Burlats (Tarn), inhumée en 1200, abbaye de
Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 42 ans). Mariée en 1172, cathédrale St-Nazaire, Carcassonne (11), avec Roger Trencavel, alias

b.
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Taillefer, alias proconsul de Béziers, vicomte de Carcassonne et d'Albi (1167-1194), vicomte de Razès, vicomte de Béziers (1167-1194), né
vers 1149, décédé le 10 mars 1194, inhumé en 1194, abbaye de Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 45 ans), fils de Raymond Trencavel,
vicomte de Carcassonne 1098-1167 (voir 50186) et Saura . (voir 50187). [Note 51 713b].
Albéric Taillefer, comte de Saint-Gilles, né vers 1158, décédé avant 1er septembre 1183. Marié vers 1164 avec Béatrice d'Albon, née vers 1161,
décédée le 15 décembre 1228, Vizille (auj. Isère) - château, inhumée, abbaye de Hayes, près de Grenoble (à l'âge de peut-être 67 ans), fille de
Guigues d'Albon, dauphin du Viennois +1162 (voir 246718) et Béatrice di Monferrato (voir 246719). [Note 51 713c].

c.

Baudouin, vicomte de Bruniquel et de Saint-Antonin, né entre 1165 et 1166, Paris (75), exécuté le 12 mars 1214, Montauban (82). Marié en 1196
avec Alix de Lautrec, née en 1177, décédée en 1219 (à l'âge de 42 ans), fille de Sicard, vicomte de Lautrec 1140-1196 (voir 25092) et Adélaïde
Trencavel + (voir 25093). [Note 51 713d].

d.

... dont 51712-(X3):

Indie, née en juillet 1192, décédée le 27 septembre 1249 (à l'âge de 57 ans). Voir 61645.a.

51 718: voir 12 864.

51 719: voir 12 865.

51 744 Bertrand, seigneur de Thémines et de Lacapelle-Marival, seigneur de Cardaillac (1236), né vers 1185, décédé en 1250 (à l'âge de peut-être 65
ans). Parents: 103488 et 103489. [Note 51 744].

... marié vers 1205 avec...

51 745 Comtors de Turenne, née vers 1190, décédée en 1245 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 103490 et 103491. [Note 51 745].

... dont:

Hugues, né vers 1210, décédé en 1259 (à l'âge de peut-être 49 ans). Voir 25872.a.
Bertrand. Marié vers 1235 avec Ne N. [Note 51 745b].b.
Raymonde.c.

51 748 Archambaud, comte de Périgord, né vers 1190, décédé vers 1244 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 103496 et 103497.

... marié vers 1210 avec...

51 749 Marie Bernard d'Anduze. Parents: 103498 et 103499. [Note 51 749].

... dont:

Hélie, né vers 1215, décédé en 1251 (à l'âge de peut-être 36 ans). Voir 25874.a.
Marguerite. Mariée vers 1235 avec Ebles de Saint-Astier.b.

51 750 Bernard, comte d'Armagnac et de Fezensac, né vers 1192, décédé le 1er avril 1246 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 103500 et 103501.
[Note 51 750].

... marié vers 1210 avec...

51 751 Anne Sancie de Aragón, née en 1186, décédée vers 1242 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 103502 et 103503. [Note 51 751].

... dont:

Gaillarde. Voir 25875.a.

51 754 Bernard Ier de Cénaret. Parents: 103508 et 103509. [Note 51 754].

... marié vers 1215 avec...

51 755 Almodis de Périgord. Parents: 103510 et 103511. [Note 51 755].

... dont:

Bernard II. Voir 28450.a.
Bernard Jeune. Marié vers 1250 avec Azemare N. [Note 51 755b].b.
Guigonne, née vers 1215, décédée. Voir 25877.c.

51 760: voir 12 546.

51 761: voir 12 547.

51 762 Raoul de Mauvoisin, seigneur de Rosny, décédé vers 1211. Parents: 103524 et 103525. [Note 51 762].

... marié en 1201 avec...

51 763 Alix de Porhoët, décédée en 1235. Parents: 103526 et 103527. [Note 51 763].

... dont:

Alix, décédée avant 1247. Mariée avec Guillaume Le Bouteiller de Senlis, décédé en 1249, prisonnier en Egypte, fils de Guy IV Le Bouteiller de
Senlis, seigneur de Luzarches +1204 et Elisabeth de Trie +1219/. [Note 51 763a].

a.

Marie. Mariée avec Ancel, seigneur de L'Isle, né en 1200, décédé le 24 novembre 1253 (à l'âge de 53 ans), fils de Ancel de L'Isle +1220 et Ève de
Garlande. [Note 51 763b].

b.

Agnès. Voir 25881.c.
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Guy, décédé en 1201. Marié avec Alice de Verneuil. [Note 51 763d].d.

51 764 Déodat Alaman. [Note 51 764].

... marié avec...

51 765 x x.

... dont:

Sicard, né vers 1210, décédé le 10 juin 1275 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 25882.a.

51 768 Raymond Rascas d'Uzès, décédé en 1210. Parents: 103536 et 103537. [Note 51 768].

... marié vers 1170 avec...

51 769 Gauceline de Lunel. [Note 51 769].

... dont:

Decan. [Note 51 769a].a.
Bermond. Voir 25884.b.

51 772 Raymond Pelet, co-seigneur d'Alais, né en 1175, décédé en 1227 (à l'âge de 52 ans). Parents: 103544 et 103545. [Note 51 772].

... marié avec...

51 773 Sibylle d'Anduze, née vers 1195, décédée après 1257. Parents: 103546 et 103547. [Note 51 773].

... dont:

Alayssette. Voir 28467.a.
Bernard, né vers 1210, décédé en 1233 (à l'âge de peut-être 23 ans). Voir 25886.b.

51 856 Astorg d'Aurillac, baron de Conros, seigneur de Tinières et de La Bastide, né vers 1195, décédé en 1259 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents:
103712 et 103713. [Note 51 856].

... marié vers 1225 avec...

51 857 Marguerite de Malemort, née vers 1200, décédée. Parents: 103714 et 103715. [Note 51 857].

... dont:

Astorg, né vers 1225, Château de Conros, Arpajon-sur-Cère, décédé après 1er septembre 1291, Toulouse (31), troubadour. Marié vers 1285 avec
Galienne de Malemort, née vers 1250, décédée avant 1310, fille de Géraud de Malemort (voir 32730) et Ne N (voir 32731). [Note 51 857a].

a.

Aymeric. Marié avec Ne N. [Note 51 857b].b.
Souveraine. Mariée avec Hélie de Comborn, fils de Guichard de Comborn, seigneur de Chamberet +/1259 et Mathe de La Marche. [Note
51 857c].

c.

Aude. Mariée avec Bertrand Bompar, seigneur de Lastic, seigneur de Valeilles (1266), décédé en 1270, fils de Etienne Bompar, seigneur de
Lastic /1217-1254/ et Alix de Valeilles +1256/. [Note 51 857d].

d.

Durand de Montal, né vers 1230. Voir 25928.e.

51 860 Rigaud Ier de Carbonnières, né vers 1155, décédé vers 1215 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 103720 et 103721.

... marié avec...

51 861 Ne N.

... dont:

Rigaud II, né vers 1190, décédé vers 1254 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 25930.a.

51 864 Archambaud, vicomte de Comborn, né en 1150, décédé en 1238 (à l'âge de 88 ans). Parents: 103728 et 103729. [Note 51 864].

... marié avec...

51 865 Guicharde de Beaujeu. Parents: 103730 et 103731. [Note 51 865].

... dont:

Bernard, né en 1185, décédé en 1256 (à l'âge de 71 ans). Voir 25932.a.
Guichard, seigneur de Chamberet, décédé avant 1259. Marié avec Mathe de La Marche. [Note 51 865b].b.

51 866 Boson de Turenne, né vers 1185, décédé vers 1209 (à l'âge de peut-être 24 ans). Parents: 103732 et 103733. [Note 51 866].

... marié avec...

51 867 Ne d'Auvergne. Parents: 103734 et 103735. [Note 51 867].

... dont:

Dauphine. Voir 224967.a.
Marguerite. Voir 25933.b.
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51 868 Renaud II, seigneur de Pons, décédé en 1252. Parents: 103736 et 103737. [Note 51 868].

... marié vers 1185 avec...

51 869 Marguerite de Périgord, dame de Montignac et de Bergerac. Parents: 103738 et 103739. [Note 51 869].

... dont:

Geoffroi, décédé vers 1259. Voir 25934.a.
Hélie. Marié avec Marguerite N. [Note 51 869b].b.
Agnès, dame de Mareuil, décédée après 1278. Mariée avec Savary de Thouars, né en 1230, décédé en 1274 (à l'âge de 44 ans), fils de Guy Ier,
vicomte de Thouars +1242 et Alix de Mauléon, dame de Talmond +1252/. Mariée après décembre 1274 avec Guillaume, seigneur de Sainte-
Maure. [Note 51 869c].

c.

51 870 Hugues de Lusignan, alias le Brun, comte de La Marche (1199), seigneur de Lusignan, de Couhé et de Château-Larcher, né en 1160, décédé
le 5 novembre 1219, Damiette (Egypte) (à l'âge de 59 ans). Parents: 103740 et 103741. [Note 51 870].

... marié vers 1189 avec...

51 871 Mathilde d'Angoulême, née avant 1181, décédée en 1233. Parents: 103742 et 103743. [Note 51 871].

... dont:

Hugues, né vers 1195, décédé en 1249, Surrey, Angleterre (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 28610.a.
Agathe. Voir 25935.b.
Marie. Mariée avec Raymond-Richard d'Orthe, né en 1215, décédé, fils de Loup-Raymond, vicomte d'Orthe ca 1197-1244 et Aumus de
Cognac 1195-1244/. [Note 51 871c].

c.

Arsende. Mariée avec Gombaud I d'Asnières, chevalier, fils de Pontus d'Asnières ca 1180 et Ne N. [Note 51 871d].d.

51 872 Guillaume d'Aigrefeuille, seigneur de Saint Sébastien d'Aigrefeuille. Parents: 103744 et 103745. [Note 51 872].

... marié avec...

51 873 Ne N. [Note 51 873].

... dont:

x x. Voir 25936.a.
x x.b.
x x.c.

51 984 D. Manrique Pérez, conde de Lara, décédé en 1164, conde, rico-hombre. Parents: 103968 et 103969. [Note 51 984].

... marié en 1140 avec...

51 985 Armesen, vicomtesse de Narbonne, décédée vers 1172. Parents: 103970 et 103971. [Note 51 985].

... dont:

Pedro Manrique de Narbonne, né après 1140, décédé le 18 juin 1202. Voir 25992.a.
Elvira Manrique, décédée en 1220. Mariée vers 1178 avec Armengol, conde de Urgel, décédé en 1209, fils de Armengol, conde de Urgel +1184
et Dulcia de Foix.

b.

María Manrique. Mariée vers 1190 avec Diego López «el Bueno» de Haro, señor de Vizcaya, señor de Haro (3e), señor de Durango (1er), né
vers 1140, décédé le 16 septembre 1214 (à l'âge de peut-être 74 ans), conde, senhor de Vizcaya e de Haro, 1º senhor de Durango, etc., fils de Lope
Díaz de Haro, señor de Vizcaya +1170 et Aldonza Rodriguez de Castro. Divorcés en 1192. [Note 51 985c].

c.

51 986 García V, rey de Navarra (1134-1150), décédé le 21 novembre 1150, Lorca (Navarra). Parents: 103972 et 103973. [Note 51 986]. Marié (1)
après 1130 avec Marguerite de L'Aigle, reina de Navarra, née vers 1104, décédée le 25 mai 1141 (à l'âge de peut-être 37 ans), fille de Gilbert de
L'Aigle, comte du Perche ca 1080-ca 1118 et Julienne du Perche ca 1069-1109.

... marié le 24 juin 1144, León, avec...

51 987 Urraca Alfonso, née en 1126, décédée le 12 octobre 1189, Palencia, Espagne (à l'âge de 63 ans). Parents: 103974 et 103975.

... dont:

Sancha Garcés, née après 1144, décédée en 1176. Voir 25993.a.

... dont 51986-(X1):

Sancho VI el Sabio, rey de Navarra (1150-1194), né vers 1132, décédé le 27 juin 1194, Pamplona (à l'âge de peut-être 62 ans). Marié en 1157 avec
Sancha, infanta de Castilla, née avant 1149, décédée le 5 août 1179, fille de Alfonso VII El Bueno, rey de Castilla 1105-1157 (voir 103974) et
Berenguela de Barcelona, reina de Castilla 1116-1149. [Note 51 987-1a].

a.

Blanca, reina de Castilla, décédée vers 1157. Mariée en 1151 avec Sancho III El Deseado, rey de Castilla (21 août 1157 - 31 août 1158), rey de
Toledo, né vers 1134, décédé le 31 août 1158, Toledo (à l'âge de peut-être 24 ans), fils de Alfonso VII El Bueno, rey de Castilla 1105-1157 (voir
103974) et Berenguela de Barcelona, reina de Castilla 1116-1149.

b.

Margarita, décédée en 1182. Mariée en 1150 avec Guillaume Ier le Mauvais de Hauteville, roi de Sicile (1154-1166), né vers 1126, décédé
le 7 mai 1166 (à l'âge de peut-être 40 ans), fils de Roger II le Grand de Hauteville, re di Sicilia 1095-1154 et Elvira de Castilla +1135.

c.

51 988 Mathieu Ier, seigneur de Montmorency, de Marly, d'Attichy et de Conflans, né vers 1100, décédé en 1160 (à l'âge de peut-être 60 ans), connétable
de France. Parents: 103976 et 103977. [Note 51 988]. Marié (2) en 1141 avec Adélaïde de Savoie, née vers 1100, décédée le 18 novembre 1154, Abbaye
Saint-Pierre, Montmartre, Paris XVIIIè, inhumée en 1154, Abbaye Saint-Pierre, Montmartre, Paris XVIIIè (à l'âge de peut-être 54 ans), fille de Humbert II
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le Renforcé de Savoie, comte de Maurienne 1070-1103 (voir 206854) et Gisèle de Bourgogne ca 1070-1133/ (voir 206855).

... marié en 1126 avec...

51 989 Alice de Normandie, née vers 1110, décédée. Parents: 103978 et 103979. [Note 51 989].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 104382.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Voir 25994.e.

... dont 51988-(X2):

Alix. [Note 51 989-2a].a.

51 990 Guillaume de Garlande, seigneur de Livry, décédé vers 1196. Parents: 103980 et 103981. [Note 51 990].

... marié avant 1160 avec...

51 991 Idoine de Trie. Parents: 103982 et 103983. [Note 51 991].

... dont:

Guillaume, seigneur de Livry, décédé en 1216. Marié en 1193 avec Alix de Châtillon, dame de Clichy la Garenne, fille de Guy, seigneur de
Châtillon ca 1140-1170/ (voir 114448) et Alix de Dreux 1145/1150-ca 1210 (voir 52183). [Note 51 991a].

a.

Anseau, décédé en 1186. [Note 51 991b].b.
Robert, décédé entre 1195 et 1208. [Note 51 991c].c.
Thibaud, décédé en 1197. [Note 51 991d].d.
Mathilde, née vers 1150, décédée le 16 mars 1224 (à l'âge de peut-être 74 ans). Voir 25995.e.

51 992 Bernard, seigneur d'Anduze. Parents: 103984 et 103985. [Note 51 992].

... marié avec...

51 993 Marquise de Sauve, née vers 1170, décédée. Parents: 103986 et 103987. [Note 51 993].

... dont:

Bernard, seigneur des Portes, de Largentière et d'Alès, né vers 1189, décédé avant 13 septembre 1223. Marié avec Vierne de Châteauneuf-
Randon, dame de Joyeuse, née vers 1185, décédée, fille de Bertrand de Châteauneuf-Randon, prince de Luc ca 1140 et Ne, dame de Joyeuse ca
1155. [Note 51 993a].

a.

Pierre-Bermond, né en 1190, décédé en 1215, Rome, Italie (à l'âge de 25 ans). Voir 25996.b.
Azalaïs, décédée après 1227, troubadoure. Mariée avec Odilon de Mercoeur, fils de Beraud, seigneur de Mercoeur +ca 1200 (voir 123336) et
Assalide Dauphine d'Auvergne (voir 123337). [Note 51 993c].

c.

Bermond, né vers 1190, décédé en 1244 (à l'âge de peut-être 54 ans), ecclésiastique. [Note 51 993d].d.
Sibylle, née vers 1195, décédée après 1257. Voir 51773.e.
Marie Bernard. Voir 51749.f.

51 994: voir 25 856.

51 995 Béatrix Trencavel, née vers 1155, décédée. Parents: 103990 et 103991.

... dont:

Constance, née vers 1180, décédée après 12 mai 1260. Voir 25997.a.

... dont 25856-(X4):

Raimond VII, comte de Toulouse (1222-1249), né en juillet 1197, Beaucaire, décédé en 1249, Millau (à l'âge de 52 ans). Marié en 1211 avec
Sancha de Aragón, née vers 1185, décédée après 1241, fille de Alfonso II el Casto, rey de Aragón 1157-1196 (voir 103502) et Sancha de
Castilla 1154-1208 (voir 103503). Divorcés en 1241. Marié vers 1243 avec Marguerite de Lusignan, née vers 1220, décédée avant 1287, fille de
Hugues de Lusignan, comte de La Marche ca 1195-1249 (voir 28610) et Isabelle d'Angoulême, Queen of England 1186-1246 (voir 28611).
Séparés. Relation avec Brunissende de Castelnau. [Note 51 995-4a].

a.

Richard, né en septembre 1199, décédé en septembre 1199. [Note 51 995-4b].b.

... dont 25856-(X7):

Bertrand de Bruniquel, né vers 1193, décédé en 1249 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 12928.a.

... dont 25856-(X8):

Guillemette. Mariée avec Huc d'Alfaro, sénéchal d'Agenais en 1210, fils de Nn d'Alfaro et x x. Mariée avec Ramon de Ricau, précepteur de
Raimon de Toulouse !. [Note 51 995-8a].

a.

51 996: voir 50 178.

51 997: voir 50 179.

51 998 Guillaume Jourdain, baron de Faÿ ((Fay sur Lignon en Haute Loire)), seigneur de Mezenc ((en Haute Loire)), né vers 1135, Palestine, baptisé
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en 1135, Palestine dans le fleuve Jourdain, décédé. Parents: 103996 et 103997. [Note 51 998].

... marié vers 1155 avec...

51 999 Métheline de Clérieu, dame de La Voulte, dame de Clérieu ((en partie)), née peut-être en 1144, décédée après 1189. Parents: 103998 et 103999.
[Note 51 999]. Mariée (2) vers 1180 avec Guillaume de Poitiers, né entre 1125 et 1135, décédé le 4 mars 1187, officier à la cour impériale, officie vero
Valentinus comes (1159-1161), Valentinensium comiti (1165), fils de Eustache N, comte Eustache (voir 100356) et Ne de Crest (voir 100357).

... dont:

Philippa, née vers 1165, décédée. Voir 25999.a.
Saure, dame de La Voulte, née en 1179, décédée en 1230 (à l'âge de 51 ans). Mariée avec Raymond de Mévouillon, né en 1180, décédé vers 1235
(à l'âge de peut-être 55 ans), fils de Raymond, seigneur de Mévouillon +1183 et Ne N. [Note 51 999b].

b.

52 028 Déodat de Barasc, seigneur de Beduer, né vers 1165, décédé vers 1231 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 104056 et 104057. [Note 52 028].

... marié vers 1195 avec...

52 029 Ne N. [Note 52 029].

... dont:

Arnaud, né vers 1200, décédé en 1254 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 55936.a.
Guillaume, né vers 1200, décédé en 1275 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 26014.b.

52 132 Bouchard Ier de Montmorency, seigneur de Marly, né en 1170, décédé le 13 septembre 1226, inhumé en 1226, Port-Royal (à l'âge de 56 ans).
Parents: 104264 et 104265. [Note 52 132].

... marié avant juin 1209 avec...

52 133 Mahaut de Poissy. Parents: 104266 et 104267. [Note 52 133].

... dont:

Thibaut, alias Saint Thibaut, décédé le 7 décembre 1247, inhumé, Port-Royal , abbé des Vaux-de-Cernay. [Note 52 133a].a.
Bouchard II, décédé entre 1260 et 1267. Voir 26066.b.
Mabille. Mariée avec Guillaume de L'Estendart, né vers 1217, décédé en 1271 (à l'âge de peut-être 54 ans), maréchal du royaume de Sicile en
1269, fils de Guy de Montfort, seigneur de La Ferté-Alais +1228 (voir 104312) et Briande Adhémar de Monteil ca 1200. [Note 52 133c].

c.

52 134 Guillaume, alias Pied-de-Rat, seigneur de Beaumont-en-Gâtinais, de Villemomble, de Saint Martin-des-Bois et de Bréviaire-en-Yvelines, conte
di Caserta, né après 1214, décédé, amiral du royaume de Naples. Parents: 104268 et 104269. [Note 52 134]. Marié (1) avec Jeanne d'Acquigny, née
vers 1210, décédée.

... marié avec...

52 135 Ne N. [Note 52 135].

... dont:

Agnès. Voir 26067.a.

... dont 52134-(X1):

Isabeau, dame de Villemomble, de Pacy-sur-Marne et et de Bréviaire, née vers 1240, décédée après 1277. Mariée en 1260 avec Guy de Laval,
seigneur de Princé, de Laval, de Vitré et d'Aubigné, né en 1240, décédé le 22 août 1295, L'Isle-Jourdain (à l'âge de 55 ans), fils de Guy, seigneur
de Laval 1215/-1267 et Philippa de Vitré, dame d'Aubigné ca 1225-1254.

a.

Marguerite, décédée après 1295. Mariée avec Jean de Clermont. Mariée avec Alain, comte d'Avaugour et de Goëllo, vicomte de Dinan, baron de
Mayenne (1256), seigneur de Moion ((Coutances)), né vers 1224, décédé après 1273, fils de Henri, comte de Penthièvre 1205-1281 et
Marguerite, dame de Mayenne ca 1205-1237/1241. [Note 52 135-1b].

b.

52 136 Roger-Bernard II le Grand de Foix. Parents: 104272 et 104273. [Note 52 136]. Marié (2) en 1232 avec Ermengarde de Narbonne, fille de
Aimery, vicomte de Narbonne +1239 (voir 12996) et Marguerite de Montmorency, dame de Verneuil ca 1175-1232 (voir 12997).

... marié le 10 janvier 1203 avec...

52 137 Ermessinde de Castelbon. Parents: 104274 et 104275.

... dont:

Roger IV. Voir 26068.a.
Esclarmonde. Mariée en 1231 avec Ramon Folch de Cardona, fils de Ramon Folch, comte de Cardona ca 1180 (voir 52138) et Iñes de Torroja
ca 1180 (voir 52139). [Note 52 137b].

b.

... dont 52136-(X2):

Cécile. Mariée en 1256 avec Alvaro, conde de Urgel, né en 1239, décédé en mars 1268 (à l'âge de 29 ans), fils de Ponce Guerau de Cabrera,
conde de Urgel +1243 et María González Girón. [Note 52 137-2a].

a.

52 138 Ramon Folch, comte de Cardona (peut-être 1225-1241), né vers 1180, décédé. Parents: 104276 et 104277.

... marié en 1217 avec...
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52 139 Iñes de Torroja, née vers 1180, décédée. Parents: 104278 et 104279.

... dont:

Ramon. Marié en 1231 avec Esclarmonde de Foix, fille de Roger-Bernard II le Grand de Foix (voir 52136) et Ermessinde de Castelbon (voir
52137). Marié avec Sibilla de Ampurias, née avant 1225, décédée après 1317, fille de Pons de Ampurias et Teresa Fernandez de Lara. [Note
52 139a].

a.

Brunissenda, née vers 1210, décédée en 1289 (à l'âge de peut-être 79 ans). Voir 26069.b.

52 140 Guillaume, vicomte de Béarn et d'Oloron, baron de Moncade, né vers 1186, décédé en 1229 (à l'âge de peut-être 43 ans). Parents: 104280 et
104281. [Note 52 140].

... marié vers 1220 avec...

52 141 Gersende de Provence, dame d'Altona, née vers 1205, décédée en 1268 (à l'âge de peut-être 63 ans), infante d'Aragon. Parents: 104282 et
104283. [Note 52 141].

... dont:

Gaston, né avant 1229, décédé le 26 avril 1290. Voir 26070.a.
Constance. Mariée vers 1245 avec Diego López de Haro, señor de Vizcaya et de Haro, décédé le 4 octobre 1254, conde, alferes-mor de Castilla,
etc., fils de Lope Díaz "Cabeza Brava" de Haro, señor de Vizcaya ca 1192-1236 et Urraca Alfonso de León. [Note 52 141b].

b.

52 142 Boson de Matha, comte de Bigorre, seigneur de Cognac, né vers 1190, décédé en 1247 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 104284 et 104285.
[Note 52 142].

... marié en mai 1228 avec...

52 143 Pétronille, comtesse de Bigorre et de Comminges, vicomtesse de Marsan, née vers 1181, décédée après 1251. Parents: 104286 et 104287. [Note
52 143]. Mariée (1) le 1er février 1196, Muret (31, Haute-Garonne) - paroisse Ste Marie, avec Gaston, vicomte de Béarn et de Bruilhois, né en 1171,
décédé en 1214 (à l'âge de 43 ans), fils de Guillaume-Raymond de Moncade, seigneur de Tortosa ca 1120 (voir 208546) et Marie, vicomtesse de Béarn
ca 1145-1186 (voir 208547). Mariée (2) en 1215 avec Nuño Sanche de Aragón, comte de Roussillon, décédé en 1236, fils de Sancho de Aragón, comte
de Roussillon +1223 et Sancie Nuñez de Lara. Mariée (3) le 6 novembre 1216, Tarbes (65, Hautes-Pyrénées), avec Guy de Montfort, comte de Bigorre,
né vers 1195, décédé en juillet 1220, Castelnaudary (à l'âge de peut-être 25 ans), fils de Simon de Montfort, comte de Toulouse 1164/1175-1218 (voir
52190) et Alix de Montmorency 1173/-1226 (voir 52191). Mariée (4) en 1222 avec Aymar de Rancon, tué en 1226, Avignon (Vaucluse), fils de
Geoffroi de Rancon, seigneur de Rancogne +1258/ et Jeanne, dame d'Aulnay ca 1175-1235.

... dont:

Mathe de Bigorre, née vers 1228, décédée vers 1270 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 26071.a.

... dont 52143-(X3):

Alix, comtesse de Bigorre, née après 1216, décédée en 1255. Mariée en 1234 avec Jourdain de Chabannais, seigneur de Confolens, né vers 1190,
décédé, fils de Guillaume de Chabannais ca 1155-/1200 et Ne de Gourville ca 1155. Mariée vers 1247 avec Raoul de Courtenay, seigneur
d'Iliers-en-Auxerrois, né vers 1223, baptisé en 1271, décédé, fils de Robert de Courtenay, seigneur de Champignelles 1168-1239 (voir 57258) et
Mahaut, dame de Mehun +ca 1243 (voir 57259). [Note 52 143-3a].

a.

Pétronille, dame de Rambouillet. Mariée vers 1239 avec Raoul Tesson, alias Paynel, seigneur de La Roche-Tesson, de Percy, de La Lande-Patry,
du Grippon et de Subligny, décédé en 1270, fils de Guillaume Paynel, seigneur du Grippon +1253 et Pétronille Tesson, dame de La Roche-
Tesson +1230. [Note 52 143-3b].

b.

52 148 Robert de Bommiers, seigneur de Villebommiers(Ardentes, Indre (36)), décédé après 1232. Parents: 104296 et 104297. [Note 52 148].

... marié avec...

52 149 Sybille de Montfaucon. Parents: 104298 et 104299. [Note 52 149].

... dont:

Robert, décédé en 1254. Voir 26074.a.

52 150: voir 28 626.

52 151: voir 28 627.

52 152 Pierre, comte de Vendôme, né entre 1190 et 1210, tué le 29 mars 1249, Nicosie, Chypre (à la croisade d'Egypte), inhumé, Saint Georges de
Vendôme . Parents: 104304 et 104305. [Note 52 152].

... marié avec...

52 153 Gervaise de Mayenne, dame de Lassay et de La Chartre-sur-le-Loir(72), dame de Gorron(53), née vers 1200, décédée après 11 avril 1250.
Parents: 104306 et 104307. [Note 52 153].

... dont:

Bouchard, décédé le 23 août 1270, Tunis, Tunisie, inhumé, Saint Georges, Vendôme (Loir-et-Cher) . Voir 26076.a.
Jean, seigneur de Fresne, né en 1230, décédé entre 1282 et 1283. Marié avec Alix de Fresne, dame du Plessis-Godehoust, née vers 1235, décédée.
[Note 52 153b].

b.

Geoffroy, seigneur de La Châtre-sur-Loir et de Lassay, décédé après 1293. Marié avec Marguerite N, décédée avant 1282. Marié avec Ne N.
[Note 52 153c].

c.

Mathieu, abbé de St Denis. [Note 52 153d].d.
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Ne, religieuse de la Virginité. [Note 52 153e].e.
Ne, religieuse de la Virginité. [Note 52 153f].f.

52 154 Raoul de Roye, seigneur de La Ferté. Parents: 104308 et 104309. [Note 52 154].

... marié avec...

52 155 Marie de Ville, dame de La Ferté en Ponthieu. Parents: 104310 et 104311.

... dont:

Mathieu, seigneur de la Ferté. Marié avec Jeanne, dame de Vendeuil, fille de Clérembault, seigneur de Vendeuil et Milesende N. [Note
52 155a].

a.

Marie, née vers 1235, décédée. Voir 26077.b.

52 156 Philippe de Montfort, seigneur de La Ferté-Alais, de Castres et de Tyr, né vers 1206, Terre Sainte, assassiné le 17 mars 1270, Tyr, inhumé (à l'âge
de peut-être 64 ans). Parents: 104312 et 104313. [Note 52 156]. Marié (2) avec Marie d'Antioche, dame de Toron, fille de Raimond Rupen de Poitiers,
prince d'Antioche ca 1198-ca 1222 et Ne N.

... marié avec...

52 157 Éléonore de Courtenay, née en 1208, décédée en 1230 (à l'âge de 22 ans). Parents: 104314 et 104315. [Note 52 157].

... dont:

Philippe, né vers 1225, décédé avant 24 septembre 1270, au camp devant Tunis, inhumé le 9 septembre 1271, Castres (église Saint Vincent) . Voir
26078.

a.

Amicie. Mariée avec Arnaud Raymond d'Orthe, né vers 1235, décédé en 1300 (à l'âge de peut-être 65 ans), fils de Raymond-Richard d'Orthe
1215 et Marie de Lusignan. [Note 52 157b].

b.

... dont 52156-(X2):

Honfroy. Marié avec Échive Ibelin, dame de Beyrouth, née en 1253, décédée en 1312, Nicosie (à l'âge de 59 ans), fille de Jean Ibelin, seigneur de
Beyrouth ca 1230-1264 et Alix de La Roche-sur-l'Ognon. [Note 52 157-2a].

a.

52 158: voir 26 084.

52 159: voir 26 085.

52 160 Geoffroi de Lèves, né en 1155, décédé en 1215 (à l'âge de 60 ans). Parents: 104320 et 104321. [Note 52 160].

... marié avec...

52 161 Marguerite de La Chapelle la Reine, née vers 1155, décédée vers 1212 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 104322 et 104323. [Note 52 161].
Mariée (2) avec Guillaume de Milly, fils de Guillaume, seigneur de Milly +1179/ et Pétronille de Chatenois, dame d'Aunay.

... dont:

Goslin, né en 1180, décédé le 27 avril 1239 (à l'âge de 59 ans). Voir 26080.a.

... dont 52161-(X2):

Guillaume III, décédé le 28 novembre 1237, châtelain de Milly en Gâtinais (Milly-la-Forêt). Marié avant août 1200 avec Agnès de Nemours,
décédée le 1er septembre 1213, fille de Philippe, seigneur de Nemours +1191 et Aveline de Melun +1191. Marié vers 1213 avec Mathilde Patry,
dame de La Lande-Patry, née vers 1170, décédée vers 1215 (à l'âge de peut-être 45 ans), fille de Enguerrand Patry, seigneur de La Lande-Patry
ca 1140-1196 et Ne de Creully ca 1145. Marié vers 1215 avec Jeanne de Loury, décédée le 24 décembre 1281, fille de Adam de Loury, seigneur
de Bourgneuf +1219/ et Agnès N. [Note 52 161-2a].

a.

52 162 Pons de Bruyères, seigneur de Bruyères-le-Châtel. [Note 52 162].

... marié avec...

52 163 Ne N. [Note 52 163].

... dont:

Marguerite. Voir 26081.a.

52 164 Adam de Beaumont-en-Gâtinais, né vers 1160, décédé en 1191, Acre, Palestine (à l'âge de peut-être 31 ans). [Note 52 164].

... marié avec...

52 165 Alix Le Riche, née vers 1165, décédée. [Note 52 165].

... dont:

Adam, décédé en mai 1242. Voir 26082.a.
Jean, décédé en 1255 ou 1256. Voir 104268.b.

52 166 Robert de Mauvoisin. Parents: 104332 et 104333. [Note 52 166].

... marié avec...
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52 167 Cécile de Chevreuse. Parents: 104334 et 104335. [Note 52 167].

... dont:

Isabelle Mauvoisin. Voir 26083.a.

52 168 Philippe de Lévis, décédé avant 1203, chevalier. [Note 52 168].

... marié avec...

52 169 Élisabeth N, décédée après 1210. [Note 52 169].

... dont:

Milon, bailli du Cotentin. Marié avec Pétronille N. [Note 52 169a].a.
Guy, né avant 1190, décédé en 1233, inhumé en 1233, Abbaye Notre Dame de la Roche, Lévis-Saint-Nom (78) . Voir 26084.b.
Pierre. [Note 52 169c].c.
Alexandre. [Note 52 169d].d.
Simon. Marié avec Perronelle N, dame de Nanteuil et de Poivilliers. Marié avec Mabille N. [Note 52 169e].e.

52 176 Adam, vicomte de Melun, né vers 1168, décédé le 22 septembre 1220, Angleterre (à l'âge de peut-être 52 ans), chevalier. Parents: 104352 et
104353. [Note 52 176].

... marié avec...

52 177 Aremburge N. [Note 52 177].

... dont:

x x. Voir 26088.a.
x x. Mariée avec Jean de Garlande, décédé après 1223, fils de Gui de Garlande, seigneur de Tournan-en-Brie +1190 (voir 7195232) et Hélissent
N.

b.

x x.c.
x x.d.

52 178 Giraut de Montreuil. Parents: 104356 et 104357. [Note 52 178].

... marié avec...

52 179 Marguerite d'Avant. [Note 52 179].

... dont:

Agnès de Montreuil-Bellay, décédée après 1235. Voir 26089.a.

52 180 Étienne I de Blois, comte de Sancerre et de Gien, né en 1133, décédé en 1191, Saint-Jean d'Acre (à l'âge de 58 ans). Parents: 104360 et 104361.
[Note 52 180].

... marié avec...

52 181 Adélaïde de Donzy, comtesse de Gien. Parents: 104362 et 104363. [Note 52 181].

... dont:

Guillaume de Sancerre, né en 1176, décédé en 1218 (à l'âge de 42 ans). Voir 57256.a.
Étienne de Sancerre, né vers 1180, décédé en 1252 (à l'âge de peut-être 72 ans). Voir 26090.b.

52 182 Raoul de Nesle, comte de Soissons, né vers 1150, décédé le 4 février 1237 (à l'âge de peut-être 87 ans). Parents: 104364 et 104365. [Note
52 182]. Marié (2) avec Yolande N. Marié (3) en 1224 avec Ade d'Avesnes, dame de Hans et de Saint Jean sur Tourbe, décédée après 1249, fille de
Jacques Ier, seigneur d'Avesnes +1191 (voir 114452) et Alix de Guise ca 1150-1207/ (voir 114453).

... marié avant 1183 avec...

52 183 Alix de Dreux, née en 1145 ou 1150, décédée vers 1210. Parents: 104366 et 104367. [Note 52 183]. Mariée (1) le 24 juin 1156 avec Valeran,
seigneur de Breteuil (1148-1162), né après 1116, décédé en 1162, fils de Evrard, seigneur de Breteuil /1085-1147 et Basilise, dame de Coucy ca 1105.
Mariée (2) vers 1162 avec Guy, né vers 1140, décédé après 1170, fils de Gaucher, seigneur de Châtillon ca 1110-ca 1148 (voir 228896) et Ade de
Roucy /1114-1162/ (voir 228897). Mariée (3) avec Jean, alias dit Jean de Coucy, seigneur de Thourotte(60), décédé entre 1176 et 1177, fils de Roger de
Thourotte et Havide N.

... dont:

Gertrude, décédée le 26 septembre 1220. Mariée en 1193 avec Mathieu II le Grand de Montmorency, né en 1174, décédé le 24 novembre 1230 (à
l'âge de 56 ans), connétable de France, fils de Bouchard V de Montmorency, seigneur de Marly ca 1130-1189 (voir 104382) et Laurence de
Hainaut ca 1150-1181 (voir 104383). [Note 52 183a].

a.

Aliénor de Soissons, née en 1190, décédée en 1234 (à l'âge de 44 ans). Voir 26091.b.

... dont 52182-(X2):

Jean le Bègue, comte de Soissons, décédé en 1270. Marié avant 1226 avec Marie de Chimay, née entre 1210 et 1220, décédée en 1240, fille de
Roger de Chimay ca 1190-1226 et Agnès, dame de Tour.

a.

Raoul, seigneur de Coeuvres. Marié en 1241 avec Alix de Champagne, née vers 1195, décédée en 1246, Syrie (à l'âge de peut-être 51 ans), fille de
Henri II de Champagne, roi de Jérusalem 1166-1197 et Isabelle d'Anjou, reine de Jérusalem 1169-1205. [Note 52 183-2b].

b.
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... dont 52183-(X1):

Adélaïde, décédée après 1195. Mariée en 1153 avec Raoul de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis (1152), né vers 1130, tué
le 15 octobre 1191, Saint-Jean d'Acre (à l'âge de peut-être 61 ans), fils de Renaud de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis ca 1075-ca
1152 et Clémence de Bar 1112/-1183/. [Note 52 183-1a].

a.

Amicie, née en 1160, décédée en 1226 (à l'âge de 66 ans). Mariée avec Baudoin d'Yerres, décédé en 1205, à la croisade. Relation avec Jean
Briard, seigneur de la Ferté(La Ferté-Alais, 91), seigneur de Villiers-le-Châtel, décédé le 29 août 1219, fils de Jean Briard, seigneur de La Ferté
et Ne Galeran. Mariée avec Gautier de Risnel, décédé en 1226. [Note 52 183-1b].

b.

Mahaut, née vers 1160, décédée. Mariée avec Simon de Clermont, seigneur de Nesle et d'Ailly, né vers 1134, décédé vers 1187 (à l'âge de
peut-être 53 ans), fils de Renaud de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis ca 1075-ca 1152 et Clémence de Bar 1112/-1183/. [Note
52 183-1c].

c.

... dont 52183-(X2):

Alix, dame de Clichy la Garenne. Mariée en 1193 avec Guillaume de Garlande, seigneur de Livry, décédé en 1216, fils de Guillaume de
Garlande, seigneur de Livry +ca 1196 (voir 51990) et Idoine de Trie (voir 51991). [Note 52 183-2a].

a.

Gaucher, né vers 1166, décédé en octobre 1219 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 57224.b.

... dont 52183-(X3):

Jean, seigneur de Torotte, décédé avant 25 août 1237. Marié avant 1200 avec Odette de Dampierre, dame d'Aillebaudière, décédée vers 1212,
fille de Guillaume de Dampierre, vicomte de Troyes ca 1130-/1162 (voir 104372) et Ermengarde de Toucy, dame de Champlay ca 1125-1209/
(voir 104373). [Note 52 183-3a].

a.

Jeanne.b.
Philippe.c.

52 184 Archambaud, seigneur de Sully, né vers 1160, décédé après 1234. Parents: 104368 et 104369. [Note 52 184].

... marié après 1184 avec...

52 185 Perseon N, née vers 1160, décédée après 1217. [Note 52 185].

... dont:

Henri, né après 1185, décédé vers 1250. Voir 26092.a.
Jean, décédé en 1272.b.
Guillaume.c.
Guy, décédé en 1280.d.

52 186 Guy, seigneur de Dampierre, de Saint Just et de Saint Dizier, seigneur de Bourbon (1196), né en 1155 ou 1160, décédé le 18 janvier 1216,
inhumé en 1216, abbaye de Saint Laumesin, Blois, Loir-et-Cher , connétable de Champagne. Parents: 104372 et 104373. [Note 52 186].

... marié en 1196 avec...

52 187 Mathilde, dame de Bourbon (1171), décédée le 20 juin 1218. Parents: 104374 et 104375. [Note 52 187]. Mariée (1) avant 1183 avec Gaucher de
Vienne, seigneur de Salins et de Maîche, né vers 1170, décédé le 4 août 1219 (à l'âge de peut-être 49 ans), fils de Gérard Ier de Bourgogne, comte de
Mâcon 1125-1184 (voir 458310) et Maurette de Salins, comtesse de Vienne ca 1127-1184 (voir 458311).

... dont:

Archambaud VIII le Grand de Bourbon, né vers 1196, tué le 23 juillet 1242, à la bataille de Taillebourg (auj. Charente-Maritime), inhumé, abbaye
de Bellaigue, Virlet, Puy-de-Dôme (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 61670.

a.

Guillaume II, seigneur de Dampierre et de Saint Dizier, né après 1197, décédé le 3 septembre 1241, inhumé, abbaye de Flines , bouteiller de
Champagne à vie. Marié en 1223 avec Marguerite II de Hainaut, comtesse de Flandre (1244-1278), comtesse de Hainaut (1244-1280), née
vers 1202, décédée le 10 novembre 1280 (à l'âge de peut-être 78 ans), fille de Baudouin IX de Hainaut, empereur de Constantinople 1171-ca
1205 et Marie de Champagne 1174-1204. [Note 52 187b].

b.

Mahaud, décédée en 1223. Mariée avec Guigues de Forez, décédé le 28 novembre 1202, Saint-Jean d'Acre, inhumé en 1202, église de Saint-Jean
d'Acre , fils de Guigues de Forez (voir 229144) et Ermengarde N (voir 229145). [Note 52 187c].

c.

Guy, seigneur de Saint Just, seigneur de Gensac (août 1245), décédé vers 1275. [Note 52 187d].d.
Jeanne. [Note 52 187e].e.
Marguerite. [Note 52 187f].f.
Marie, décédée avant novembre 1245. Voir 26093.g.

... dont 52187-(X1):

Marguerite de Salins, dame de Salins (1219-1225), décédée entre 1257 et 1259. Mariée avant février 1211 avec Guillaume de Sabran, comte de
Forcalquier, vicomte de Chadenet, né en 1181, décédé avant 16 juin 1251, fils de Giraud de Sabran, seigneur de Châteauneuf +1208/ et Alix de
Forcalquier ca 1150-1212/1219. Divorcés (pour cause de parenté). Mariée vers novembre 1221 avec Josserand, seigneur de Brancion et
d'Uxelles, décédé vers 11 février 1250, des suites de ses blessures à la bataille de Mansourah (Égypte), bailli de Bourgogne, croisé, fils de Henri,
seigneur de Brancion +/1203 et Béatrix de Vignory +1228/. [Note 52 187-1a].

a.

52 188 Renard, comte de Joigny (1152), né vers 1120, décédé vers 1177 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 104376 et 104377. [Note 52 188].

... marié vers 1155 avec...

52 189 Adèle de Nevers, née vers 1145, décédée après 1192. Parents: 104378 et 104379. [Note 52 189].

... dont:

Agnès, née après 1161, décédée avant 1188. Mariée avec Simon de Broyes, né vers 1130, décédé après 1187, fils de Simon, seigneur de Broyes ca
1090-1136/ et Félicité de Brienne, dame de Ramerupt 1105-1178/.

a.
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Guillaume, décédé en 1221. Voir 57262.b.
Gaucher, né après 1161, décédé en novembre 1237. Voir 26094.c.
Helisende, décédée après 1226. Mariée avant 1189 avec Jean d'Arcis, seigneur d'Arcis sur Aube et de Pisy, décédé après 27 juillet 1190, Terre
Sainte, croisé devant Acre le 27/07/1190, fils de Anséric, seigneur de Montréal /1120-ca 1174 (voir 458126) et Helvis de Pleurs, dame d'Arcis
sur Aube (voir 458127). Mariée avant 17 avril 1199 avec Milon du Puiset, comte de Bar-sur-Seine, décédé le 17 août 1219, Damiette, fils de
Hugues du Puiset, comte de Bar-sur-Seine +1189 et Pétronille de Brienne, comtesse de Bar-sur-Aube 1151. [Note 52 189d].

d.

52 190 Simon de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury (1188-1218), comte de Toulouse (1215-1218), vicomte d'Albi, de Béziers et de Carcassonne
(1209-1218), né entre 1164 et 1175, tué le 25 juin 1218, Toulouse, Haute-Garonne, inhumé en 1218, Abbaye de Haute-Bruyère . Parents: 104380 et
104381. [Note 52 190].

... marié en 1190 avec...

52 191 Alix de Montmorency, née après 1173, décédée le 24 février 1226, inhumée en 1226, Abbaye de Haute-Bruyère . Parents: 104382 et 104383.
[Note 52 191].

... dont:

Amaury, comte de Montfort-l'Amaury (1229-1241), vicomte d'Albi et de Béziers (1218-1229), vicomte de Carcassonne (1218-1224), né en 1192,
décédé en 1241, Otrante, Italie (à l'âge de 49 ans), connétable de France. Marié en 1222, Carcassonne (11, Aude), avec Béatrix de Bourgogne, née
en 1203, décédée après 1248, fille de Guigues VI de Bourgogne, comte de Gap 1184-1237 et Béatrix de Sabran, comtesse de Gap 1182-1248/.
[Note 52 191a].

a.

Guy, comte de Bigorre, né vers 1195, décédé en juillet 1220, Castelnaudary (à l'âge de peut-être 25 ans). Marié le 6 novembre 1216, Tarbes (65,
Hautes-Pyrénées), avec Pétronille, née vers 1181, décédée après 1251, fille de Bernard, comte de Comminges 1150/-1225 (voir 104286) et
Béatrix de Bigorre, vicomtesse de Marsan 1155/-ca 1216 (voir 104287). [Note 52 191b].

b.

Amicie, née vers 1200, décédée le 20 février 1253 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 26095.c.
Laure, née vers 1205, décédée avant 1227. Mariée avec Gérard de Picquigny, né en 1205, décédé en 1248 (à l'âge de 43 ans), fils de Enguerrand,
seigneur de Picquigny ca 1171-1224 (voir 26104) et Marguerite de Ponthieu, dame de Saint-Riquier ca 1173-ca 1224 (voir 26105). [Note
52 191d].

d.

Simon, alias saint Simon de Montfort, Earl of Leicester (5e, 11 avril 1239 - 4 août 1265), né en 1208, tué le 4 août 1265, bataille d'Evesham (à
l'âge de 57 ans). Marié le 7 janvier 1239, Kings Chapel, Palais de Westminster, Westminster, Middlesex, Angleterre, avec Eleanor Plantagenêt, née
en 1215, Gloucester, Angleterre, décédée le 13 avril 1275, Montargis (Loiret) (à l'âge de 60 ans), fille de John I Lackland Plantagenêt, King of
England 1166-1216 et Isabelle d'Angoulême, Queen of England 1186-1246 (voir 28611). [Note 52 191e].

e.

52 208 Guermond III de Picquigny, né en 1145, décédé en 1206 (à l'âge de 61 ans). Parents: 104416 et 104417. [Note 52 208].

... marié avec...

52 209 Flandrine d'Amiens, née en 1145, décédée. Parents: 104418 et 104419. [Note 52 209].

... dont:

Enguerrand, né vers 1171, décédé le 12 novembre 1224 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 26104.a.
Ade. Mariée avec Druon, seigneur de Monchy, décédé après 1146. [Note 52 209b].b.

52 210 Jean, alias dit de Maisnières, comte de Ponthieu, né vers 1142, décédé le 30 juin 1191, Saint-Jean d'Acre, inhumé, abbaye de Saint-Josse-aux-Bois
(à l'âge de peut-être 49 ans). Parents: 104420 et 104421. [Note 52 210]. Marié (1) avec Marguerite N. Marié (2) vers 1162 avec Laurette de Saint-
Valéry, née vers 1146, Saint-Valéry-sur-Somme (Somme), décédée en 1179, Montreuil (Pas de Calais) (à l'âge de peut-être 33 ans), fille de Bernard de
Saint-Valéry ca 1113-1170 (voir 1798792) et x x.

... marié avant 4 décembre 1170 avec...

52 211 Béatrice de Saint-Pol, née vers 1155, décédée. Parents: 104422 et 104423. [Note 52 211].

... dont:

Guillaume, comte de Ponthieu (1203-1221), comte de Montreuil, décédé le 6 octobre 1221. Marié le 20 août 1195 avec Adélaïde (Capétiens),
dame de Saint-Riquier, comtesse de Vexin, née le 4 octobre 1160, décédée entre 1218 et 1221, fille de Louis VII le Jeune (Capétiens), roi des
Francs 1120-1180 (voir 228910) et Constanza de Castilla, reine de France ca 1136-1160. [Note 52 211a].

a.

Marguerite, née vers 1173, décédée vers 1224 (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 26105.b.
Adèle, née après 1177, décédée. Voir 449699.c.
Hélène. Mariée avec Guillaume d'Estouteville, fils de Nicolas, seigneur d'Estouteville +1177 et Julienne de Thourotte +1172. [Note 52 211d].d.
Agnès. Mariée en 1242 avec Jean, seigneur d'Estouteville et de Valmont, baron de Cleuville, né vers 1200, décédé le 15 août 1258 (à l'âge de
peut-être 58 ans), fils de Henri, seigneur d'Estouteville +1232 et Mahaut de Warenne ca 1165-/1212. [Note 52 211e].

e.

Blandine. Mariée vers 1210 avec Hugues, seigneur de Brimeu, né vers 1184, décédé en 1244 (à l'âge de peut-être 60 ans), fils de Enguerrand de
Brimeu, écuyer 1150-1204 et Elisabeth de Créquy, dame de Fressin ca 1152-1188. [Note 52 211f].

f.

52 212 Robert, seigneur de Cresecques, né vers 1170, décédé, chevalier. Parents: 104424 et 104425. [Note 52 212].

... marié en 1190 avec...

52 213 Mahaut d'Aire, dame de Maugre, née vers 1170, décédée. Parents: 104426 et 104427. [Note 52 213].

... dont:

Anselme, né vers 1195, décédé vers 1247 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 26106.a.
Guillaume. [Note 52 213b].b.
Robert, seigneur de Cresecques. Marié avec Mathilde de Nédonchel, fille de Gilles, seigneur de Nédonchel +/1220 et Alis d'Aire. [Note
52 213c].

c.

Béatrix. Mariée avec Nn de Rely. [Note 52 213d].d.

Ascendents de Moïse Pujol

167



Gilbert. [Note 52 213e].e.
Pierre, prévôt de la collégiale d'Aire. [Note 52 213f].f.

52 214 Arnould, comte de Guînes, décédé en 1220. Parents: 104428 et 104429. [Note 52 214].

... marié avec...

52 215 Béatrix de Bourbourg, dame du pays de Bredenarde, née vers 1170, décédée en août 1214 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 104430 et
104431. [Note 52 215].

... dont:

Robert. Marié avec Ne N. [Note 52 215a].a.
Baudouin, comte de Guines, décédé en 1244. Marié avec Mahaut de Fiennes, fille de Guillaume Ier, seigneur de Fiennes ca 1150-1233/ et
Agnès de Dammartin. [Note 52 215b].

b.

Anne, née vers 1198, décédée en 1245 (à l'âge de peut-être 47 ans). Mariée en 1220 avec Guillaume de Croÿ, décédé, fils de Marc de Hongrie et
Catherine de Croÿ, dame de Baillenville. [Note 52 215c].

c.

Béatrix, née en 1200, décédée. Voir 26107.d.
Christine. Mariée avec Salomon van Belle, fils de Jordaen van Belle et Marguerite N. [Note 52 215e].e.

52 216 Hugues de Beaumetz. [Note 52 216].

... marié avec...

52 217 Béatrix de Guines. Parents: 104434 et 104435. [Note 52 217]. Mariée (1) avec Guillaume Pharamus, seigneur de Tingry.

... dont:

Gilles I, né vers 1170, décédé en 1214 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 26108.a.

... dont 52217-(X1):

Sibylle, dame héritière de Tingry et de Ruminghem. Mariée avec Enguerrand Ier, seigneur de Fiennes, fils de Eustache II le Vieil, baron de
Fiennes ca 1130-ca 1200 et Françoise de Miraumont, dame du Bois en Ponthieu. [Note 52 217-1a].

a.

52 218 Raoul, seigneur de Coucy, de Marle, de La Fère, de Crécy, de Vervins, de Pinon, de Landouzy et de Fontaine, né vers 1135, décédé
en novembre 1191, Saint-Jean d'Acre, Israël (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 104436 et 104437. [Note 52 218]. Marié (1) avant 1164 avec Agnès la
Boîteuse de Hainaut, née vers 1140, décédée en 1173 (à l'âge de peut-être 33 ans), fille de Baudouin IV le Bâtisseur, comte de Hainaut ca 1109-1171
(voir 208766) et Adélaïde de Namur 1112-1168 (voir 208767).

... marié en 1174 avec...

52 219 Alice de Dreux, née en 1156, décédée après 1217. Parents: 104438 et 104439.

... dont:

Enguerrand, seigneur de Coucy, comte de Roucy et de Perche, né en 1182, château de Coucy, décédé en 1242, près de Vervins (à l'âge de 60 ans).
Marié en 1204 avec Richenza Welf, née en 1172, décédée peut-être en 1209 (à l'âge de peut-être 37 ans), fille de Heinrich der Löwe Welf, Herzog
von Sachsen 1129-1195 et Matilda Plantagenêt, Princess of England 1156-1189. Marié en 1210 avec Marie, dame de Montmirail, de Meaux, de
Cambrai et de Condé en Brie, née en 1192, décédée vers 20 septembre 1272, Longpont (02) (à l'âge de peut-être 80 ans), fille de Jean de
Montmirail, seigneur d'Oisy 1165-1217 et Helvide de Dampierre, dame de Somsois 1158. [Note 52 219a].

a.

Thomas, seigneur de Vervins, né vers 1184, décédé en 1253 (à l'âge de peut-être 69 ans). Marié avec Mahaut de Rethel, fille de Hugues, comte de
Réthel et Félicité de Broyes.

b.

Robert, seigneur de Pinon, décédé après 1234. Marié avec Godde N. [Note 52 219c].c.
Agnès. Voir 26109.d.

... dont 52218-(X1):

Yolande, née vers 1161, décédée le 18 mars 1222, Braine, Aisne, France, inhumée, nécropole familiale de l'église abbatiale Saint-Yved de Braine (à
l'âge de peut-être 61 ans). Voir 449697.

a.

Ade, née vers 1170, décédée après mai 1202. Mariée vers 1186 avec Thierry de Beveren, né vers 1160, décédé en décembre 1216 (à l'âge de
peut-être 56 ans), châtelain de Dixmude, fils de Jordaan de Beveren +1162/ et Badaloga N +1165/. [Note 52 219-1b].

b.

Isabeau. Mariée avec Raoul, comte de Roucy, décédé en 1196, fils de Robert Guiscard, comte de Roucy ca 1135-1180 et Élisabeth de Mareuil
sur Aÿ, dame de Neufchâtel-sur-Aisne 1127-1207/. Mariée avec Henri, comte de Grandpré, décédé en 1211, fils de Henri, comte de Grandpré
1110-1188/1190 et Liutgarde de Luxembourg. [Note 52 219-1c].

c.

52 220 Roger de Condé. [Note 52 220].

... marié avec...

52 221 Alix de Mons, née vers 1158, décédée. Parents: 104442 et 104443. [Note 52 221].

... dont:

Nicolas, né entre 1170 et 1180, décédé en 1218. Voir 26110.a.

52 222 Arnould de Morialmé. Parents: 104444 et 104445. [Note 52 222].

... marié avec...

52 223 Jeanne de Bailleul, décédée en 1234. Parents: 104446 et 104447. [Note 52 223].
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... dont:

Isabeau, née vers 1190, décédée. Voir 26111.a.

53 136 Pierre Arnaud, seigneur de Montredon ((11)). [Note 53 136].

... marié avec...

53 137 x x.

... dont:

Bérenger. Voir 26568.a.

55 552 Amalric de Luzençon. [Note 55 552].

... marié avec...

55 553 Ne N. [Note 55 553].

... dont:

Ne. Voir 55593.a.
Guibert. Voir 27776.b.

55 556 Bernard de Lévezou, né vers 1155, décédé, chevalier, croisé en 1190. Parents: 111112 et 111113. [Note 55 556].

... marié vers 1180 avec...

55 557 Régine N. [Note 55 557].

... dont:

Yolande, née vers 1190, décédée. Voir 28489.a.
Bérenger. Voir 27778.b.
Bernard. [Note 55 557c].c.
Lévézonne. Voir 30353.d.

55 584: voir 27 778.

55 585: voir 27 779.

55 592 Astorg de Prévinquières. Parents: 111184 et 111185. [Note 55 592].

... marié vers 1205 avec...

55 593 Ne de Luzençon. Parents: 111186 et 111187. [Note 55 593].

... dont:

Radulphe. Voir 27796.a.
Delphine. [Note 55 593b].b.

55 594 Guichard de Malaval. [Note 55 594].

... marié avec...

55 595 Ne N. [Note 55 595].

... dont:

Alde. Voir 27797.a.

55 600: voir 28 472.

55 601: voir 28 473.

55 602 Déodat, seigneur de Caylus. [Note 55 602].

... marié avec...

55 603 Ne N. [Note 55 603].

... dont:

Marie, née en 1165, décédée. Voir 27801.a.

55 604 Guy de Séverac, né vers 1115, tué le 5 avril 1181, Montpellier (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 111208 et 111209. [Note 55 604].

... marié avec...

55 605 Ne de Barcelone, née vers 1125, décédée. [Note 55 605].

... dont:

Ascendents de Moïse Pujol

169



Guy, né en 1150, décédé après 1209. Voir 27802.a.
Elise, née en 1160, décédée. Voir 103491.b.

55 612 Guillaume, comte de Montpellier (1149-1172), seigneur de Montferrier et de Castries, décédé en mai 1173, inhumé en mai 1173, abbaye de
Granselve, Bouillac (Tarn-et-Garonne) . Parents: 111224 et 111225. [Note 55 612].

... marié le 25 février 1159, Montpellier (Hérault), avec...

55 613 Mathilde de Bourgogne, dame de Montferrier, née vers 1135, décédée avant 29 septembre 1173, inhumée en 1173, abbaye de Granselve, Bouillac
(Tarn-et-Garonne) . Parents: 111226 et 111227. [Note 55 613].

... dont:

Sibylle. Mariée en 1170 avec Raimond Gaucelm, alias Raimond Gaucelm III, seigneur de Lunel. [Note 55 613a].a.
Guillemette, décédée après 1209. Voir 56929.b.
Bergundion, né après 1159, décédé entre novembre 1182 et 1183. Voir 27806.c.
Guillaume, né vers 1160, décédé en septembre 1203 (à l'âge de peut-être 43 ans). Voir 1031222.d.
Guillaume, né vers 1161, décédé entre le 29 septembre 1173 et 1180. [Note 55 613e].e.
Raymond, décédé en 1213, juge et chancelier du comte de Toulouse, moine à l'Abbaye de Grandselve, évêque de Lodève, évêque d'Agde. [Note
55 613f].

f.

Marie, née vers 1165, décédée. Voir 57009.g.
Clémence, décédée en 1204. Mariée en 1199 avec Rostaing de Sabran, décédé avant 19 juin 1209, connétable de 1200 à 1208, fils de Guillaume
de Sabran ca 1140-ca 1200 et x x. [Note 55 613h].

h.

Adélaïs. [Note 55 613i].i.

55 840 Antoine de Capdenac, né vers 1160, décédé après 1195. Parents: 111680 et 111681. [Note 55 840].

... marié avec...

55 841 Ne N. [Note 55 841].

... dont:

Hughes, né vers 1190, décédé après 1231. Voir 27920.a.

55 936 Arnaud de Barasc, né vers 1200, décédé en 1254 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 111872 et 111873. [Note 55 936].

... marié vers 1225 avec...

55 937 Hugua de Montbrun, née en 1205, décédée en 1254 (à l'âge de 49 ans). [Note 55 937].

... dont:

Arnaud, né en 1225, décédé le 30 septembre 1268, Gréalou (46) (à l'âge de 43 ans). Voir 27968.a.

55 938: voir 14 240.

55 939: voir 14 241.

55 940 Amalvin de Luzech. Parents: 111880 et 111881. [Note 55 940].

... marié vers 1190 avec...

55 941 Ne N. [Note 55 941].

... dont:

Guillaume-Amalvin. Voir 27970.a.

55 968: voir 12 936.

55 969: voir 12 937.

56 108: voir 31 130.

56 109: voir 31 131.

56 112: voir 28 490.

56 113: voir 28 491.

56 114 Eustache, seigneur de Montboissier, de Boissonnelle et de Le Monteil, décédé entre 1304 et 1309, chevalier. Parents: 112228 et 112229. [Note
56 114]. Marié (2) avec Thiburge Adhémar de Monteil, née vers 1275, décédée, fille de Giraudet Adhémar de Monteil +/1304 et Ne N.

... marié avec...

56 115 Alix d'Auvergne. Parents: 112230 et 112231. [Note 56 115].

... dont:

Dauphine, née vers 1255, décédée. Voir 28057.a.
Alix. Mariée avec Pons, seigneur de Vissac, d'Arlanc, de Val Chastel et de Marsac, décédé, chevalier, fils de Étienne, seigneur de Vissac +1298/ et
Guigonne de Montboissier, dame d'Arlenc. [Note 56 115b].

b.
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... dont 56114-(X2):

Eustache.a.
Hugues, décédé après octobre 1339, chanoine de l'église du Puy. [Note 56 115-2b].b.
Héracle, seigneur d'Aubusson et du Monteil, décédé après 1328, chevalier. Marié en 1307 avec Agnès de Châtelperron, née vers 1285, décédée
après 1337, fille de Guichard, seigneur de Châtelperron ca 1230-1302 et Isabeau Chauderon ca 1255-1301. [Note 56 115-2c].

c.

56 116 Bernard, seigneur de La Tour, né vers 1225, décédé le 14 août 1270, Tunis, Tunisie (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 112232 et 112233.
[Note 56 116].

... marié avec...

56 117 Yolande N. [Note 56 117].

... dont:

Bertrand, né vers 1255, décédé le 24 novembre 1296 (à l'âge de peut-être 41 ans). Voir 28058.a.
Dauphine, née vers 1255, décédée vers 1299 (à l'âge de peut-être 44 ans). Mariée avec Renaud d'Aubusson, seigneur de la Borne, décédé
après 29 mai 1281, fils de Ranulfe d'Aubusson, seigneur de La Borne +1278/ (voir 32720) et Seguine de Pierrebuffière (voir 32721). Mariée
en 1280 avec Aimery, seigneur de La Rochefoucauld, né vers 1255, décédé vers 1297 (à l'âge de peut-être 42 ans), fils de Guy, seigneur de La
Rochefoucauld ca 1220-1295/ et Agnès de Rochechouart 1237-1268. [Note 56 117b].

b.

Gaillarde. Mariée avec Pierre de Montboissier, seigneur de Roche-Savine et de Saint-Bonnet, chevalier, fils de Guillaume Maurice de
Montboissier, seigneur de Roche-Savine et Ne N. [Note 56 117c].

c.

56 118 Agne, seigneur d'Oliergues et de Meymont. Parents: 112236 et 112237. [Note 56 118].

... marié avec...

56 119 Alix du Breuil. Parents: 112238 et 112239. [Note 56 119].

... dont:

Béatrix. Voir 28059.a.
Iselt, dame de Meymont. Mariée avec Guy de Roussillon, seigneur d'Anjou. [Note 56 119b].b.

56 120 Elzear de Posquières. Parents: 112240 et 112241. [Note 56 120].

... marié avec...

56 121 Ne N. [Note 56 121].

... dont:

Rostaing. Voir 113966.a.
Pierre. Voir 28060.b.

56 128 Odon de Montaut. Parents: 112256 et 112257. [Note 56 128].

... marié vers 1230 avec...

56 129 Ne N. [Note 56 129].

... dont:

Odon. Voir 28064.a.
Longue, née vers 1245, décédée après 1308. Mariée avec Raimond Aimeri, baron de Montesquiou, né vers 1225, décédé en 1318 (à l'âge de
peut-être 93 ans), fils de Aysinus, baron de Montesquiou ca 1175-1258/ et Longue de Biran. [Note 56 129b].

b.

56 192: voir 47 514.

56 193: voir 47 515.

56 194: voir 26 068.

56 195: voir 26 069.

56 200 Roger d'Armagnac, vicomte de Fézensaguet, né vers 1190, décédé le 22 mars 1245 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 112400 et 112401.
[Note 56 200].

... marié avec...

56 201 Amaneva d'Albret, décédée après 1249. Parents: 112402 et 112403. [Note 56 201].

... dont:

Amanieu, né en 1225, décédé le 11 mars 1318 (à l'âge de 93 ans), chanoine de Toulouse, archevêque d'Auch. [Note 56 201a].a.
Jeanne, née en 1233. Mariée vers 1240 avec Raymond-Sans de Manas. [Note 56 201b].b.
Géraud, né vers 1235, décédé en 1285 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 28100.c.
Roger, décédé en 1274. Marié vers 1250 avec Arnaude de Gontaut, née vers 1235, décédée, fille de Gaston, seigneur de Gontaut + et
Marguerite de Lomagne +. [Note 56 201d].

d.

Arnaud-Bernard, décédé en 1272. Marié en 1263 avec Véronique de La Barthe, fille de Arnaud Guilhem de La Barthe (voir 128902) et Ne
d'Aure (voir 128903). [Note 56 201e].

e.
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56 202: voir 26 070.

56 203: voir 26 071.

56 204 Bertrand, seigneur de Caumont, décédé après 1296. Parents: 112408 et 112409.

... marié avec...

56 205 Indie de L'Isle-Jourdain. Parents: 112410 et 112411.

... dont:

Guilhem, décédé après 1337. Voir 28102.a.
Talèze. Mariée le 30 août 1294 avec Arnaud de Gironde, fils de Arnaud de Gironde et Giraude de Pons.b.

56 206 Auger de Mauléon, alias Auger III de Mauléon, vicomte de Soule (12e, 1257-1261), vicomte de Soule (1295-1318), né vers 1245, décédé
en 1318, Rada, Navarre (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 112412 et 112413. [Note 56 206].

... marié vers 1260 avec...

56 207 Miramonde de Buzy, née vers 1248, décédée. [Note 56 207].

... dont:

Corbeyran, né vers 1265, décédé en 1304 (à l'âge de peut-être 39 ans). Marié avec x x. [Note 56 207a].a.
Auger. Marié avec Ne de Faget. [Note 56 207b].b.
Méraude. Voir 28103.c.

56 212 Robert II de Dreux, seigneur de Beu, né en 1265, décédé en 1306 (à l'âge de 41 ans). Parents: 112424 et 112425. [Note 56 212]. Marié (2)
en 1306 avec Marguerite de Beaumont-en-Gâtinais, dame de Beaumont-le-Bois, décédée en mars 1307, Marseille, fille de Pierre de Beaumont-
en-Gâtinais, conte di Montescaglioso +1273 et Filippa di Ceccano.

... marié vers 1286 avec...

56 213 Yolande de Vendôme, née vers 1270, décédée vers 1304 (à l'âge de peut-être 34 ans). [Note 56 213].

... dont:

Marie, née après 1286, décédée. Mariée avec Barthélémy, seigneur de Montbazon (8e), seigneur de Colombier et d'Izernay, décédé en 1347, fils
de Geoffroy Savary, seigneur de Montbazon +1283/ et Jeanne de Vendôme 1260-1302. [Note 56 213a].

a.

Robert III, né en 1288, décédé en 1351 (à l'âge de 63 ans). Voir 28106.b.
Jean Ier, seigneur de Beaussart, sieur du Chateauneuf, né en 1290, décédé après 1347. Marié vers 1316 avec Marguerite de La Roche, fille de
Étienne de La Roche 1260 et Ne N. [Note 56 213c].

c.

56 214 Nn, seigneur de Courlandon, décédé avant 1315. Parents: 112428 et 112429. [Note 56 214].

... marié avec...

56 215 Ne N, décédée avant 1315. [Note 56 215].

... dont:

Béatrix, née vers 1290, décédée avant 1328. Voir 28107.a.

56 216: voir 13 006.

56 217: voir 13 007.

56 218 Renaud de Pons, seigneur de Montignac et de Limeuil. Parents: 112436 et 112437. [Note 56 218].

... marié en juin 1250 avec...

56 219 Marguerite, dame de Bergerac et de Gensac. Parents: 112438 et 112439. [Note 56 219]. Mariée (2) avec Alexandre de La Pébrée, seigneur de
Péberac, de Gensac et de Castelmoron, décédé après 1301.

... dont:

Agathe, née en 1250. Mariée avec Raymond de Turenne, fils de Raymond V de Turenne 1200-1251 (voir 61558) et Alamende de Malemort ca
1210-1245 (voir 61559). [Note 56 219a].

a.

Helie Rudel, né en 1251, décédé, incinéré . Marié avec Yolande de Lusignan, née vers 1254, décédée vers 1314 (à l'âge de peut-être 60 ans), fille
de Hugues de Lusignan, comte de La Marche +1270 et Jeanne, baronne de Fougères +1269. Marié le 2 mai 1314 avec Mathe d'Albret,
vicomtesse de Tartas (13e), née en 1298, décédée le 30 août 1338 (à l'âge de 40 ans), fille de Amanieu VII d'Albret, seigneur de Varennes ca
1265-1326 et Rose de Bourg, dame de Verteuil 1270-1319/. [Note 56 219b].

b.

Geoffroi, seigneur de Pons, vicomte de Turenne, seigneur de Castelmoron, de Moncuc, de Ribérac, d'Espeluche, de Charlus, de Martel et de
Cognac, décédé entre 1314 et 1317. Marié le 24 mars 1290 avec Isabelle de Rodez, vicomtesse de Carlat, décédée après 1er avril 1328, fille de
Henri, comte de Rodez ca 1236-/1304 et Marquise des Baux 1241-1279. [Note 56 219c].

c.

Réginald. Marié avec Isabeau de Lévis, fille de Guy de Lévis, seigneur de Mirepoix /1264-1299 (voir 13032) et Isabelle de Montmorency,
dame de Marly +1292 (voir 13033). [Note 56 219d].

d.

Giraude. Mariée avec Arnaud de Gironde, fils de Arnaud de Gironde et Ne N.e.
Aude, née en 1260, décédée en 1316 (à l'âge de 56 ans). Voir 28109.f.
Ne. Mariée avec Gérard Rudel, fils de Geoffroy Rudel +/1254 et Mabilie de Mirambeau. [Note 56 219g].g.
Hélis. Mariée vers février 1281 avec Arnaud-Raymond de Soler, seigneur de Belin, d'Uza et de Born, né vers 1240, décédé, fils de Gaillard deh.
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Soler ca 1210 et Esclarmonde de Tartas ca 1215. [Note 56 219h].
Marguerite. Mariée avec Guy de Bauçay, seigneur de Chénèche, né vers 1250, décédé en 1323 (à l'âge de peut-être 73 ans), fils de Guy Ier de
Bauçay, seigneur de Champigny-sur-Veudre et Emma, dame de Blou +1264. [Note 56 219i].

i.

... dont 56219-(X2):

Isabelle de Péberac, née vers 1275, décédée. Mariée le 6 juin 1289 avec Anissant de Caumont, seigneur de Sainte-Bazeille, de Puch et de
Monheurt, décédé avant 1299, fils de Anissant de Caumont, seigneur de Sainte-Bazeille +1281 et Aremburge de Périgord. Mariée avec x x, fils
de Anissant de Caumont, seigneur de Puymiclan et Géralde de Madaillan, dame de Cancon. [Note 56 219-2a].

a.

56 220: voir 30 742.

56 221: voir 30 743.

56 224 Ratier de Penne. Parents: 112448 et 112449. [Note 56 224].

... marié vers 1265 avec...

56 225 Ne N. [Note 56 225].

... dont:

Ratier. Voir 28112.a.

56 226 Fortanier de Morlhon. Parents: 112452 et 112453. [Note 56 226].

... marié vers 1270 avec...

56 227 Ne N. [Note 56 227].

... dont:

Pierre. Voir 32258.a.
Barthémie. Voir 28113.b.

56 240 Amalric de Narbonne, né vers 1245, décédé en 1290 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 112480 et 112481. [Note 56 240]. Marié (2) vers 1274
avec Marie d'Antioche, décédée, fille de Jean d'Antioche et Alix de Giblet.

... marié en 1267 avec...

56 241 Algayette de Rodez, née en 1247, décédée en 1273 (à l'âge de 26 ans). Parents: 112482 et 112483. [Note 56 241].

... dont:

Amalric, décédé le 24 novembre 1336. Voir 28120.a.

... dont 56240-(X2):

Amalric. Marié vers 1340 avec Isabelle de Guilhem, fille de Deodat de Guilhem, seigneur de Brusque ca 1290 (voir 7144) et Catherine de
Pean (voir 7145). [Note 56 241-2a].

a.

Marie. Mariée vers 1292 avec Ramon de Canet, fils de Guillem de Canet et Gueraua de Rocaberti. Mariée avec Amalric de Thury, fils de
Lambert de Thury (voir 3252) et Cécile de Voisins (voir 3253). [Note 56 241-2b].

b.

56 242: voir 7 126.

56 243: voir 7 127.

56 248 Guillaume de Boussagues. Parents: 112496 et 112497. [Note 56 248].

... marié vers 1275 avec...

56 249 Ermengarde N. [Note 56 249].

... dont:

Déodat, né vers 1280, décédé vers 1348 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 28124.a.

56 250 Pierre Frédol, seigneur de Lavérune et de Fabrègues, né vers 1275, décédé vers 1336 (à l'âge de peut-être 61 ans), lieutenant du sénéchal de
Beaucaire. Parents: 112500 et 112501. [Note 56 250].

... marié vers 1280 avec...

56 251 Ne N. [Note 56 251].

... dont:

Béatrix, décédée après 10 juin 1348. Voir 28125.a.

56 252 Béraud d'Anduze. Parents: 112504 et 112505. [Note 56 252].

... marié vers 1260 avec...

56 253 Ne N. [Note 56 253].
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... dont:

Roger. Voir 28126.a.

56 320 Bertrand de Lentilhac. Parents: 112640 et 112641. [Note 56 320].

... marié avec...

56 321 x x.

... dont:

Durand. Voir 28160.a.
Bertrand. Voir 56324.b.

56 324 Bertrand de Lentilhac. Parents: 112648 et 112649. [Note 56 324].

... marié avec...

56 325 x x.

... dont:

Géniès. Voir 28162.a.

56 336 Huc Ermengaud de Lautrec. Parents: 112672 et 112673. [Note 56 336].

... marié vers 1210 avec...

56 337 Castellane de Castelnaud. Parents: 112674 et 112675. [Note 56 337].

... dont:

Aymeric de Castelnaud, décédé après 1258. Voir 28168.a.

56 472 Bertrand de Balaguier. Parents: 112944 et 112945. [Note 56 472].

... marié vers 1270 avec...

56 473 Alpays N. [Note 56 473].

... dont:

Gaillard. Voir 28236.a.

56 474: voir 14 244.

56 475: voir 14 245.

56 896 Bernard d'Arpajon, né vers 1170, décédé après 1230. Parents: 113792 et 113793. [Note 56 896].

... marié en 1204 avec...

56 897 Rosque de Cabrières, décédée après 1251. [Note 56 897].

... dont:

Bernard, né vers 1205, décédé après 1265. Voir 28448.a.

56 898 Déodat de Barasc, seigneur de Cabrerets. Parents: 113796 et 113797. [Note 56 898].

... marié vers 1220 avec...

56 899 Ne N. [Note 56 899].

... dont:

Deodat. Marié vers 1255 avec Lombarde de Balaguier, fille de Bertrand de Balaguier et Constance de Mirabel. [Note 56 899a].a.
Arnaud. Voir 30846.b.
Raymond. Marié avec Barrave de Gourdon, fille de Aymeric de Gourdon (voir 30768) et Amagne N (voir 30769). [Note 56 899c].c.
Raymonde, née vers 1225, décédée. Voir 28449.d.
Adélaïde. Voir 61553.e.

56 900: voir 51 754.

56 901: voir 51 755.

56 902 Pons V, vicomte de Polignac, né vers 1202, décédé en 1243 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 113804 et 113805. [Note 56 902].

... marié le 22 octobre 1223 avec...

56 903 Alix de Trainel, née après 1195, décédée. Parents: 113806 et 113807. [Note 56 903].

... dont:
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Armand, vicomte de Polignac, seigneur de Ceyssac, de Recours et de Saint-Quentin, né après 1223, décédé en 1273, vicomte de Polignac. Marié
en 1251 avec Béatrix de Mercoeur, née après 1238, décédée, fille de Beraud, seigneur de Mercoeur +1294 (voir 30834) et Béatrix de Bourbon,
dame de Cessel 1215/-1281 (voir 30835).

a.

Randonne. Mariée avec Guérin de Montaigut, seigneur de Montaigut Le Blanc, de Douaresse, de Ludesse et de Champeix, fils de Pierre de
Montaigut, seigneur de Montaigut Le Blanc +1250 et Ne N. [Note 56 903b].

b.

Agnès, dame de Prades. Mariée en 1245 avec Héracle, baron de Montlaur, fils de Héracle, seigneur de Montlaur 1190-1247 (voir 56906) et
Marguerite d'Auvergne (voir 56907). [Note 56 903c].

c.

Héracle. Voir 28451.d.

56 904: voir 28 466.

56 905: voir 28 467.

56 906 Héracle, seigneur de Montlaur, d'Aubenas, de La Fare et d'Arlempdes, né en 1190, décédé en 1247 (à l'âge de 57 ans). Parents: 113812 et
113813. [Note 56 906]. Marié (1) avec Douce, fille de Rostaing de Posquières (voir 113966) et Aigline de Castries (voir 113967).

... marié avec...

56 907 Marguerite d'Auvergne. Parents: 113814 et 113815. [Note 56 907].

... dont:

Héracle, baron de Montlaur. Marié en 1245 avec Agnès de Polignac, dame de Prades, fille de Pons V, vicomte de Polignac ca 1202-1243 (voir
56902) et Alix de Trainel 1195/ (voir 56903). [Note 56 907a].

a.

Miracle. Voir 28453.b.
Guy. [Note 56 907c].c.

... dont 56906-(X1):

Pons. Marié en 1232 avec Guise de Rodez, fille de Henri, comte de Rodez ca 1175-1221 (voir 224964) et Algayette de Scorailles ca 1195-1254/
(voir 224965). Marié en 1257 avec Alixente de Mercoeur, décédée le 15 juillet 1286, fille de Beraud, seigneur de Mercoeur +1294 (voir 30834)
et Béatrix de Bourbon, dame de Cessel 1215/-1281 (voir 30835). Marié avec Raymonde de Lunel. [Note 56 907-1a].

a.

Jordane, née vers 1208, décédée en juillet 1279 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 28491.b.

56 908 Roger-Bermond d'Anduze, seigneur de La Voulte, né vers 1230, décédé le 10 décembre 1302 (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents: 113816 et
113817. [Note 56 908].

... marié en 1254 avec...

56 909 Audys Bastet de Crussol, dame de Livron. Parents: 113818 et 113819. [Note 56 909].

... dont:

Bermond. Voir 28454.a.
Philippe. Mariée avec Raymond V d'Agoult, baron de Trets et de Forcalquier, décédé après 24 juillet 1369, fils de Raymond d'Agoult +1321 et
Isabelle ou Elisabeth des Baux ca 1285. [Note 56 909b].

b.

Gaucerande. [Note 56 909c].c.
Béatrix. Voir 28997.d.

56 910 Bertrand Raimbaud de Simiane, alias Bertrand Raimbaud Ier, seigneur de Castillon, né vers 1200, décédé après 5 septembre 1276. Parents:
113820 et 113821. [Note 56 910].

... marié vers 1273 avec...

56 911 Mabile Adhémar de Grignan, seigneur de Castillon & Saint-Martin, née vers 1235, décédée. Parents: 113822 et 113823. [Note 56 911].

... dont:

Bertrand Raimbaud II, né vers 1275, décédé avant 1318. Marié avec Isabelle ou Elisabeth des Baux, née vers 1285, décédée, fille de Bertrand
des Baux, prince d'Orange +1314 et Eléonore de Genève. [Note 56 911a].

a.

Raimbaude. Voir 28455.b.
Rose. Mariée vers 1280 avec Guillaume de Forcalquier, seigneur d'Oze, de Vitrolles, de Viens et de Céreste, fils de Guillaume de Forcalquier,
seigneur d'Oze et Ne N. [Note 56 911c].

c.

56 912: voir 25 880.

56 913: voir 25 881.

56 914 Jourdain de Saissac, né en 1220, décédé en 1283 (à l'âge de 63 ans). Parents: 113828 et 113829. [Note 56 914].

... marié avec...

56 915 Sebilia N. [Note 56 915].

... dont:

Jourdain. Marié avec Ne N. [Note 56 915a].a.
Jeanne. Voir 28457.b.
Alamande. [Note 56 915c].c.
Sicard de Puylaurens. [Note 56 915d].d.
Jourdane. Mariée vers 1260 avec Girard de Capendu, seigneur de Villlardonnel, fils de Raymond de Capendu et Ne N. [Note 56 915e].e.
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Isarn de Dourgne. [Note 56 915f].f.

56 920: voir 32 416.

56 921: voir 32 417.

56 928 Raymond de Roquefeuil, co-seigneur de Brissac. Parents: 113856 et 113857. [Note 56 928].

... marié vers 1174 avec...

56 929 Guillemette de Montpellier, décédée après 1209. Parents: 113858 et 113859. [Note 56 929].

... dont:

Raimond. Voir 224966.a.
Arnaud, né en 1185, décédé en 1241 (à l'âge de 56 ans). Voir 28464.b.

56 930: voir 25 996.

56 931: voir 25 997.

56 932 Odilon-Guérin du Tournel, né en 1195, décédé en 1237 (à l'âge de 42 ans). Parents: 113864 et 113865. [Note 56 932].

... marié avec...

56 933 Marguerite du Tournel. [Note 56 933].

... dont:

Guigues-Meschin, né en 1210, décédé en 1271 (à l'âge de 61 ans). Voir 28466.a.

56 934: voir 51 772.

56 935: voir 51 773.

56 938 Guillaume d'Hébrard, seigneur de Saint-Sulpice, décédé avant 1258. Parents: 113876 et 113877. [Note 56 938].

... marié avec...

56 939 Ne de Cornil. [Note 56 939].

... dont:

Bertrand, seigneur de Saint-Sulpice, chevalier. Marié vers 1230 avec Guillemette du Puy. [Note 56 939a].a.
Gaillarde. Voir 28469.b.

56 944 Ermengaud de Combret, né en 1110, décédé en 1146 (à l'âge de 36 ans). Parents: 113888 et 113889. [Note 56 944].

... marié avec...

56 945 Rosseline N, née en 1110, décédée. [Note 56 945].

... dont:

Rosselin, né en 1135, décédé avant 1181. Voir 28472.a.

56 976 Guillaume, alias Lestang, seigneur d'Estaing, d'Altun et de Cassuéjouls, né en 1160, décédé en 1207 (à l'âge de 47 ans). Parents: 113952 et
113953. [Note 56 976].

... marié avec...

56 977 Ne N, décédée. [Note 56 977].

... dont:

Dieudonné, né vers 1190, décédé, inhumé, église de Bonneval . Voir 28488.a.

56 978: voir 55 556.

56 979: voir 55 557.

56 980 Regnier, baron de La Roche en Régnier. Parents: 113960 et 113961. [Note 56 980].

... marié vers 1200 avec...

56 981 Ne N. [Note 56 981].

... dont:

Guigues, décédé après 17 août 1265. Voir 28490.a.
Briande. [Note 56 981b].b.

56 982: voir 56 906.
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56 983 Douce, dame de Posquières, de Marguerittes, de Castries, de Poussan et de Saint-Pourçain. Parents: 113966 et 113967. [Note 56 983].

... dont:

Pons. Marié en 1232 avec Guise de Rodez, fille de Henri, comte de Rodez ca 1175-1221 (voir 224964) et Algayette de Scorailles ca 1195-1254/
(voir 224965). Marié en 1257 avec Alixente de Mercoeur, décédée le 15 juillet 1286, fille de Beraud, seigneur de Mercoeur +1294 (voir 30834)
et Béatrix de Bourbon, dame de Cessel 1215/-1281 (voir 30835). Marié avec Raymonde de Lunel. [Note 56 983a].

a.

Jordane, née vers 1208, décédée en juillet 1279 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 28491.b.

... dont 56906-(X2):

Héracle, baron de Montlaur. Marié en 1245 avec Agnès de Polignac, dame de Prades, fille de Pons V, vicomte de Polignac ca 1202-1243 (voir
56902) et Alix de Trainel 1195/ (voir 56903). [Note 56 983-2a].

a.

Miracle. Voir 28453.b.
Guy. [Note 56 983-2c].c.

56 992 Nn d'Olargues. [Note 56 992].

... marié avec...

56 993 x x.

... dont:

Pons. Voir 28496.a.
Frotard. Marié en 1199 avec Tiburgia de Murviel, née en 1186, décédée, fille de Raymond de Murviel 1150-1191 (voir 56994) et Foy d'Albaron
+1199 (voir 56995). [Note 56 993b].

b.

56 994 Raymond de Murviel, né en 1150, décédé en 1191 (à l'âge de 41 ans). Parents: 113988 et 113989. [Note 56 994].

... marié avec...

56 995 Foy d'Albaron, décédée en 1199. [Note 56 995].

... dont:

Sybille. Voir 28497.a.
Tiburgia, née en 1186, décédée. Mariée en 1199 avec Frotard d'Olargues, fils de Nn d'Olargues (voir 56992) et x x (voir 56993). [Note
56 995b].

b.

57 008 Aymery de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève, né vers 1160, décédé. Parents: 114016 et 114017.

... marié en novembre 1182 avec...

57 009 Marie de Montpellier, née vers 1165, décédée. Parents: 114018 et 114019.

... dont:

Bérenger, né vers 1190, décédé. Voir 28504.a.
Hélix. Voir 28509.b.

57 016 Déodat de Boussagues. [Note 57 016].

... marié vers 1185 avec...

57 017 Tiburge N. [Note 57 017].

... dont:

Déodat. Voir 28508.a.

57 018: voir 57 008.

57 019: voir 57 009.

57 120 Bernard, baron de Castelnau, né vers 1130, décédé en 1212 (à l'âge de peut-être 82 ans). Parents: 114240 et 114241. [Note 57 120].

... marié avec...

57 121 x x.

... dont:

Hélise, née vers 1150, décédée. Voir 206981.a.
Pierre, alias bienheureux Pierre de Castelnau, né vers 1170, assassiné le 15 janvier 1208, près de l'abbaye de Saint-Gilles-du-Gard, inhumé
en 1208, église de l'abbaye de Saint-Gilles-du-Gard (à l'âge de peut-être 38 ans). [Note 57 121b].

b.

Maffre, né vers 1180, décédé en 1255 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 28560.c.

57 128 Bégon, seigneur de Calmont d'Olt, né vers 1155, décédé après 1214. Parents: 114256 et 114257. [Note 57 128].

... marié avec...

57 129 Ne de Peyre. [Note 57 129].
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... dont:

Guillaume, né vers 1190, décédé après 1226. Voir 28564.a.

57 140 Bertrand de Saint-Urcize. Parents: 114280 et 114281. [Note 57 140].

... marié avec...

57 141 Ne N. [Note 57 141].

... dont:

Pons. Voir 28570.a.

57 216 André de Chauvigny, alias Le Preux des Preux, seigneur de Châteauroux, né vers 1150, décédé en 1202 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents:
114432 et 114433. [Note 57 216].

... marié en 1187, Salisbury (Angleterre), avec...

57 217 Denise de Déols, décédée en 1207, inhumée, abbaye de Déols, Indre . Parents: 114434 et 114435. [Note 57 217]. Mariée (2) en 1177 avec
Baudouin de Reviers, décédé en 1180.

... dont:

x x. Voir 28608.a.
x x. Marié avec Alix N, née vers 1195, décédée en juin 1232 (à l'âge de peut-être 37 ans).b.
x x.c.
x x.d.
x x.e.

57 218 Nn de Charenton. Parents: 114436 et 114437. [Note 57 218].

... marié avec...

57 219 Ne N.

... dont:

Blanche. Voir 28609.a.

57 220: voir 51 870.

57 221: voir 51 871.

57 222 Aymar, comte d'Angoulême, né vers 1160, décédé le 16 juin 1202 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 114444 et 114445. [Note 57 222].

... marié vers 1186 avec...

57 223 Alice de Courtenay, née vers 1160, décédée en 1218 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 114446 et 114447. [Note 57 223]. Mariée (1) en 1177
avec André de La Ferté-Gaucher. Mariée (2) en 1178 avec Guillaume, décédé en 1221, fils de Renard, comte de Joigny ca 1120-ca 1177 (voir 52188)
et Adèle de Nevers ca 1145-1192/ (voir 52189).

... dont:

Isabelle, alias Isabelle de Taillefer, née en 1186, décédée le 31 mai 1246, abbaye de Fontevrault (49), inhumée, abbaye de Fontevrault (49) (à l'âge
de 60 ans). Voir 28611.

a.

... dont 57223-(X2):

Pierre, décédé en avril 1222.a.

57 224 Gaucher de Châtillon, seigneur de Châtillon, de Crécy, de Troissy, de Montjay, de Pierrefonds et de Clichy, comte de Saint-Pol, né vers 1166,
décédé en octobre 1219 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 114448 et 114449. [Note 57 224].

... marié en 1196 avec...

57 225 Elisabeth, dame d'Ancre, comtesse de Saint-Pol, née après 1179, décédée en 1232. Parents: 114450 et 114451. [Note 57 225]. Mariée (2) en 1231
avec Jean de Béthune, fils de Guillaume le Roux, seigneur de Béthune ca 1160-1214 et Mahaut de Tenremonde -1224.

... dont:

Guy, comte de Saint-Pol, comte de Nevers (1221), comte d'Auxerre et de Tonnerre, né après 1196, décédé en août 1226, devant Avignon pendant la
guerre des Albigeois. Marié en 1221 avec Agnès de Donzy, comtesse de Nevers, dame du Perche-Gouët, née vers 1205, décédée en 1225 (à l'âge de
peut-être 20 ans), fille de Hervé, baron de Donzy ca 1175-1222 et Mahaut de Courtenay, comtesse de Nevers 1188-1256 (voir 57287). [Note
57 225a].

a.

Hugues, né après 1196, décédé le 9 avril 1248. Voir 28612.b.
Eustachie, née en 1210, décédée. Mariée avec Daniel de Béthune, né en 1194, décédé en 1227 (à l'âge de 33 ans), fils de Guillaume le Roux,
seigneur de Béthune ca 1160-1214 et Mahaut de Tenremonde -1224. Mariée avec Robert de Wavrin, fils de Hellin de Wavrin +1223 et
Elisabeth de Montmirail, dame de La Ferté-Gaucher ca 1190-1243. [Note 57 225c].

c.

Élisabeth, décédée en 1223. Mariée avec Aubert de Hangest, seigneur de Genlis et de Pont Saint-Pierre, fils de Aubert de Hangest, seigneur de
Genlis et Comtesse N. [Note 57 225d].

d.
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57 226 Gauthier d'Avesnes, seigneur d'Avesnes, de Leuze, de Condé et de Guise, comte de Blois et de Chartres, né vers 1170, décédé vers 1245 (à l'âge
de peut-être 75 ans). Parents: 114452 et 114453.

... marié vers 1200 avec...

57 227 Marguerite de Blois, née vers 1170, décédée en 1230 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 114454 et 114455. [Note 57 227]. Mariée (1)
vers 1183 avec Hugues d'Oisy, décédé le 29 août 1189, fils de Simon d'Oisy 1100-1171 (voir 458134) et Ade de La Ferté-Ancoul (voir 458135).
Mariée (2) en 1190 avec Otto I von Hohenstaufen, né en 1170, décédé le 13 janvier 1200, Besançon (Doubs) (à l'âge de 30 ans), fils de Friedrich III
Barbarossa von Hohenstaufen, Kaiser des Heiligen Römischen Reiches 1122-1190 (voir 114460) et Béatrice I, comtesse de Bourgogne ca 1145-1184
(voir 114461).

... dont:

Marie, née après 1200, décédée en 1241. Voir 28613.a.

... dont 57227-(X2):

Johanna, comtesse de Bourgogne (1200), née vers 1191, décédée en 1205 (à l'âge de peut-être 14 ans).a.
Béatrice II, comtesse de Bourgogne (1205), née vers 1193, décédée en 1231 (à l'âge de peut-être 38 ans). Mariée en 1208 avec Otto I von
Andechs, Herzog von Meranien, né en 1180, décédé le 7 mai 1234, Besançon (à l'âge de 54 ans), fils de Berthold III, Herzog von Meranien ca
1152-1204 et Agnes Wettin +1195.

b.

57 228 Hendrick van Brabant, alias Henri le Guerroyeur, alias Hendrick de Krijgshaftige, duc de Brabant (1193-1235), duc de Lothier (1190-1235),
marquis d'Anvers, comte de Bruxelles (1179), comte de Louvain (1190-1235), né vers 1160, décédé le 3 septembre 1235, Cologne, Allemagne (à l'âge de
peut-être 75 ans). Parents: 114456 et 114457. [Note 57 228]. Marié (2) le 22 avril 1213, Soissons, avec Marie (Capétiens), née vers 1198, décédée
le 15 août 1238, inhumée, église Saint-Pierre de Louvain (à l'âge de peut-être 40 ans), fille de Philippe II Auguste (Capétiens), roi de France 1165-1223
et Agnes von Andechs, reine de France +1201.

... marié en 1179 avec...

57 229 Mathilde de Lorraine, née après 1170, décédée vers 1210, Louvain, Belgique. Parents: 114458 et 114459. [Note 57 229].

... dont:

Marguerite de Brabant, née en 1189, décédée en 1231 (à l'âge de 42 ans). Mariée en 1206 avec Gerhard von Geldern, Graf von Geldern und
Zütphen, né peut-être en 1185, décédé le 22 octobre 1229 (à l'âge de peut-être 44 ans), fils de Otto I von Geldern, Graf von Geldern und Zütphen
+1207 et Richardis von Wittelsbach ca 1173-1231. [Note 57 229a].

a.

Adélaïde de Brabant, née vers 1190, décédée en 1261 ou 1278. Voir 61667.b.
Marie de Brabant, née vers 1191, décédée en mai 1260 (à l'âge de peut-être 69 ans). Mariée en juillet 1220 avec Guillaume Ier, comte de
Hollande (1203-1222), décédé le 4 février 1222, fils de Florent III, comte de Hollande ca 1141-1190 et Ada of Scotland 1139-1206. [Note
57 229c].

c.

Godefroy de Louvain, seigneur de Gaesbeek, né en 1206 ou 1209, décédé le 21 janvier 1254, inhumé, abbaye d'Affligem . Marié avec Marie van
Oudenaarde, dame de Pamele, Dame de Gaesbeek, décédée après 1292, inhumée, abbaye d'Affligem , fille de Arnoul IV van Oudenaarde,
seigneur d'Audenarde +1242 et Alix de Rosoy. [Note 57 229d].

d.

Mathilde de Brabant, décédée le 22 décembre 1267. Mariée le 6 décembre 1224 avec Florent IV, comte de Hollande (1222-1234), né
le 24 juin 1210, décédé le 19 juillet 1234, Noyon ou Corbie (à l'âge de 24 ans), fils de Guillaume Ier, comte de Hollande +1222 et Adélaïde de
Wassemberg ca 1187-1218. [Note 57 229e].

e.

Henri de Brabant, alias Henri le magnanime, né en 1207, décédé le 1er février 1248, Louvain, Belgique (à l'âge de 41 ans). Voir 28614.f.

... dont 57228-(X2):

Elisabeth de Brabant, née en 1215, décédée le 23 octobre 1272 (à l'âge de 57 ans). Mariée le 19 mars 1233, Louvain, avec Dietrich primogenitus
von Kleve, Graf von Dinslaken, né vers 1214, décédé le 24 mars 1245 (à l'âge de peut-être 31 ans), fils de Dietrich IV Nust, Graf von Kleve
+1260 et Mathilde von Dinslaken +ca 1224. Mariée en février 1246 avec Gerhard von Wassenberg. [Note 57 229-2a].

a.

57 230 Philipp von Hohenstaufen, roi de Germanie (1198-1208), marquis de Toscane (1195), duc de Souabe (1196), roi des Romains (1198), Kaiser
des Heiligen Römischen Reiches (1198-1208), né vers 1177, assassiné en 1208 (à l'âge de peut-être 31 ans). Parents: 114460 et 114461. [Note 57 230].

... marié en 1194 avec...

57 231 Eirene Angelina, princess of Byzantium, née en 1180, décédée le 27 août 1208 (à l'âge de 28 ans). Parents: 114462 et 114463. [Note 57 231].
Mariée (1) en 1193 avec Roger de Hauteville, duca di Puglia, décédé le 24 décembre 1193, fils de Tancrède de Hauteville, re di Sicilia 1135-1194 et
Sibilla di Medania, Contessa dell'Acerra.

... dont:

Beatrix, née en 1198, décédée le 11 août 1212, Nordhausen (à l'âge de 14 ans). Mariée en 1212 avec Otto IV Welf, Herzog von Braunschweig, roi
des Romains (1198), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1209-1215), né en 1175 ou 1182, en Normandie, décédé en 1218, Harzburg, fils de
Heinrich der Löwe Welf, Herzog von Sachsen 1129-1195 et Matilda Plantagenêt, Princess of England 1156-1189. [Note 57 231a].

a.

Kunigunde, née vers 1200, décédée en 1248 (à l'âge de peut-être 48 ans). Mariée en 1224 avec Wenceslas Ier Przemyslide, König von Böhmen
(1230-1253), né en 1205, décédé en 1253 (à l'âge de 48 ans), fils de Przemysl Ottokar Ier Przemyslide, König von Böhmen ca 1160-1230 et
Constance Árpád 1180-1240.

b.

Maria, née en 1201, décédée en 1235 (à l'âge de 34 ans). Voir 28615.c.
Beatrice, reina de Castilla, née vers avril 1205, Nuremberg, décédée le 5 novembre 1235, Toro (à l'âge de peut-être 30 ans). Mariée
le 30 novembre 1219, Burgos, avec Fernando III El Santo, alias saint Ferdinand de Castille, rey de Castilla (1217-1252), rey de León
(1230-1252), né en août 1201, Zamora, décédé le 30 mai 1252, Sevilla (à l'âge de 50 ans), fils de Alfonso IX de Castilla, rey de León 1171-1230 et
Berenguela, reina de Castilla 1180-1246. [Note 57 231d].

d.

57 232 Bernard, vicomte de Brosse, décédé avant 1229. Parents: 114464 et 114465. [Note 57 232].

... marié avec...
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57 233 Aumur de Thouars, née en 1180, décédée. Parents: 114466 et 114467. [Note 57 233].

... dont:

Hugues, décédé vers 1274. Voir 28616.a.
Guillaume, décédé le 8 février 1269, Brinon, inhumé, Cathédrale de Sens , chanoine, official, célerier, préchantre, doyen et archevêque de Sens,.
[Note 57 233b].

b.

Hélie, seigneur de La Pérouse, décédé entre 1260 et 1276, chanoine de Saint-Étienne de Bourges. [Note 57 233c].c.

57 234 Hélie Palesteau, seigneur de Sainte-Sévère, de Châteauclos, de La Motte-Feuilly et de Dun. Parents: 114468 et 114469. [Note 57 234].

... marié avec...

57 235 Ne N. [Note 57 235].

... dont:

Guiburge, née en 1215, décédée après 1254. Voir 28617.a.

57 236 Robert de Brenne, seigneur de Rochecorbon. Parents: 114472 et 114473. [Note 57 236].

... marié avec...

57 237 Isabelle de Pocé. [Note 57 237].

... dont:

Geoffroy, seigneur de Rochecorbon-1248, décédé vers 1248, gouverneur de la ville de Tours en 1202. Marié avec Radegonde de Cors. Marié
avec Haldearde N. [Note 57 237a].

a.

Hugues de Rochecorbon, décédé en 1227, inhumé en 1227, chapitre de l'église de Tours (37) , abbé de Marmoutier en 1210. [Note 57 237b].b.
Guillaume, décédé avant 1258. Voir 28618.c.

57 252 Eudes de Déols, seigneur de Châteaumeillant (1160-1208), seigneur de La Châtre, né vers 1150, décédé entre décembre 1207 et 1208. Parents:
114504 et 114505. [Note 57 252].

... marié en 1195 avec...

57 253 Agnès N. [Note 57 253].

... dont:

Raoul, seigneur de Chateaumeillant (1208-1218), seigneur de Boussac, décédé avant mars 1218. [Note 57 253a].a.
Ebbe, décédé avant 1256. Voir 28626.b.

57 256 Guillaume, seigneur de Saint-Brisson et de La Ferté-Loupière, comte de Sancerre, né en 1176, décédé en 1218 (à l'âge de 42 ans). Parents:
114512 et 114513. [Note 57 256]. Marié (2) vers 1211 avec Eustachie de Courtenay, dame de Pacy-sur-Armançon, née en 1176, décédée après 1248,
fille de Pierre Ier, seigneur de Courtenay 1126-ca 1183 (voir 114446) et Élisabeth, dame de Courtenay ca 1135-1206 (voir 114447).

... marié avec...

57 257 Marie de Charenton, née vers 1170, décédée. Parents: 114514 et 114515. [Note 57 257].

... dont:

Louis, né vers 1200, décédé en 1268 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 28628.a.
Béatrix. Voir 57263.b.

57 258 Robert de Courtenay, seigneur de Champignelles, né en 1168, décédé en 1239, Palestine (à l'âge de 71 ans), bouteillier de France. Parents:
114516 et 114517. [Note 57 258]. Marié (1) en 1200 avec Constance de Toucy, fille de Narjot, seigneur de Toucy ca 1130-1192 (voir 229062) et
Agnès de Montréal (voir 229063).

... marié avant 1215 avec...

57 259 Mahaut, dame de Mehun et de Celles, décédée vers 1243, inhumée en 1243, église collégiale de Mehun . Parents: 114518 et 114519. [Note
57 259]. Mariée (1) avec Jean de Beaugency, décédé en 1205, fils de Jean de Beaugency et Elisabeth N.

... dont:

Blanche, née après 1218, décédée vers 1240. Voir 28629.a.
Pierre, seigneur de Conches et de Mehun, né vers 1218, tué le 8 février 1250, bataille contre les infidèles (à l'âge de peut-être 32 ans). Marié
en 1249 avec Pétronille de Joigny, née vers 1230, décédée en 1282 (à l'âge de peut-être 52 ans), fille de Gaucher de Joigny, seigneur de Château-
Renard 1161/-1237 (voir 26094) et Amicie de Montfort ca 1200-1253 (voir 26095). Relation avec x x. [Note 57 259b].

b.

Isabelle, née vers 1219, décédée le 22 septembre 1257 (à l'âge de peut-être 38 ans). Mariée avec Renaud, seigneur de Montfaucon, fils de Renaud,
seigneur de Montfaucon et Mahaut de Charenton. Mariée vers 1242 avec Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon et d'Auxonne, seigneur
de Salins, né en 1190, décédé le 30 septembre 1267 (à l'âge de 77 ans), fils de Étienne III de Bourgogne, comte d'Auxonne ca 1170-1241 (voir
114582) et Béatrice de Thiers, comtesse de Chalon 1174-1227 (voir 114583). [Note 57 259c].

c.

Raoul, seigneur d'Iliers-en-Auxerrois, né vers 1223, baptisé en 1271, décédé. Marié vers 1247 avec Alix de Montfort, comtesse de Bigorre, née
après 1216, décédée en 1255, fille de Guy de Montfort, comte de Bigorre ca 1195-1220 et Pétronille, comtesse de Bigorre ca 1181-1251/ (voir
52143). [Note 57 259d].

d.

Robert, seigneur d'Illiers-en-Auxois, né vers 1224, décédé le 8 août 1279 (à l'âge de peut-être 55 ans). [Note 57 259e].e.
Jean, duc de Reims (8e, 1266-1270), seigneur de Baillet ((en partie)), né vers 1226, décédé le 20 août 1270 julien (à l'âge de peut-être 44 ans),
chévecier de Sainte-Croix en 1258. [Note 57 259f].

f.
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Guillaume, seigneur de Champignelles, né vers 1228, décédé en 1280 (à l'âge de peut-être 52 ans). Marié vers 1250 avec Marguerite de
Bourgogne, décédée entre 1259 et 1262, fille de Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon 1190-1267 et Mahaut de Bourgogne +1242.
Marié en 1264 avec Agnès de Toucy, dame de Charenton-sur-Cher, fille de Anséric de Toucy, seigneur de Bazarnes +1234 et Agnès de
Montfaucon, dame de Charenton +/1264. [Note 57 259g].

g.

... dont 57258-(X1):

Clémence, née vers 1202, décédée vers 1250 (à l'âge de peut-être 48 ans). Mariée avec x x. [Note 57 259-1a].a.
Agnès, née en 1206. Voir 57265.b.
Ne. [Note 57 259-1c].c.

... dont 57259-(X1):

Simon. Marié avec Amicie de La Brosse, fille de Pierre de Brosse, seigneur de Langeais +1278 et Philippe de Saint Venant. [Note 57 259-1a].a.

57 260 Hervé, seigneur de Vierzon, décédé le 5 novembre 1219, Damiette. Parents: 114520 et 114521. [Note 57 260].

... marié vers 1210 avec...

57 261: voir 26 093.

57 262 Guillaume, comte de Joigny, décédé en 1221. Parents: 114524 et 114525. [Note 57 262]. Marié (1) en 1178 avec Alice de Courtenay, née
vers 1160, décédée en 1218 (à l'âge de peut-être 58 ans), fille de Pierre Ier, seigneur de Courtenay 1126-ca 1183 (voir 114446) et Élisabeth, dame de
Courtenay ca 1135-1206 (voir 114447).

... marié avant 1212 avec...

57 263 Béatrix de Sancerre. Parents: 114526 et 114527. [Note 57 263].

... dont:

Guillaume, comte de Joigny, décédé avant avril 1248. Marié avant juin 1230 avec Élisabeth de Noyers, décédée après 1278, fille de Miles,
seigneur de Noyers ca 1180-1234 (voir 57266) et Alix de Brienne (voir 57267). [Note 57 263a].

a.

Blanche. Voir 28631.b.

... dont 57262-(X1):

Pierre, décédé en avril 1222.a.

57 264 Gibaud, seigneur de Saint-Vérain(Nièvre (58)). Parents: 114528 et 114529. [Note 57 264].

... marié avec...

57 265 Agnès de Courtenay, née en 1206. Parents: 114530 et 114531. [Note 57 265].

... dont:

Hugues, décédé. Voir 28632.a.
Agnès, dame de Vezinnes. Mariée avec Guillaume de Mello, seigneur d'Epoisses (1265-1284), décédé vers 1284, fils de Dreux de Mello, seigneur
de Lormes +1250 et Helvis de Montbard, dame d'Epoisses. Mariée après 1284 avec Jean de Frolois, seigneur de Marigny-sur-Ouche, décédé
peut-être en 1300, fils de Milon, seigneur de Frolois +1258 et Alix de Marigny, dame de Villecomte +1260. [Note 57 265b].

b.

57 266 Miles, seigneur de Noyers, né vers 1180, décédé en 1234 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 114532 et 114533. [Note 57 266].

... marié avec...

57 267 Alix de Brienne. Parents: 114534 et 114535.

... dont:

Miles, seigneur de Noyers, né en 1220, décédé en 1271 (à l'âge de 51 ans), bouteiller de Bourgogne. Marié avant 1230 avec Hélissent des Barres,
dame de Chitry, décédée en 1273, fille de Pierre des Barres, seigneur de Bois-Rozerain +1233 et Élisabeth de Champlitte, dame de Meursault.
[Note 57 267a].

a.

Élisabeth, décédée après 1278. Mariée avant juin 1230 avec Guillaume, comte de Joigny, décédé avant avril 1248, fils de Guillaume, comte de
Joigny +1221 (voir 57262) et Béatrix de Sancerre (voir 57263). Mariée après 1255 avec Jean d'Arcis, décédé en 1278, fils de Guy d'Arcis et
Mahaut de Chacenay. [Note 57 267b].

b.

Isabeau. Voir 28633.c.

57 268 Eudes, baron de Châtillon-en-Bazois, seigneur de Glaine et de La Roche-Millay, décédé vers 1250, chevalier. Parents: 114536 et 114537. [Note
57 268].

... marié avec...

57 269 Ne N. [Note 57 269].

... dont:

Jean, décédé en 1271. Voir 28634.a.
Marguerite. [Note 57 269b].b.
Blanche. [Note 57 269c].c.

57 272 Guillaume III de Linières, seigneur de Lignières, décédé après 1262. Parents: 114544 et 114545. [Note 57 272].
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... marié avec...

57 273 Marguerite N. [Note 57 273].

... dont:

Guillaume IV, décédé après 1289. Voir 28636.a.

57 274 Orson de Nemours, seigneur de Brécy, vicomte de Méréville, né en 1219, décédé le 8 juin 1242 (à l'âge de 23 ans), chambrier de France. Parents:
114548 et 114549. [Note 57 274].

... marié en 1237 avec...

57 275 Jeanne de Saint-Yon, décédée après mai 1275. Parents: 114550 et 114551. [Note 57 275]. Mariée (2) vers 1244 avec Pierre de Richebourg.

... dont:

Jeanne, décédée vers 1269. Voir 28637.a.
Aveline de Méréville, née en 1240, décédée en 1285 (à l'âge de 45 ans). Mariée avec Guillaume des Barres, seigneur de Diant et de San Dalmatis,
décédé avant 1285, fils de Pierre des Barres, vicomte de Sens +1261 et Marie Le Bouteiller de Senlis +/1244. [Note 57 275b].

b.

57 276 Guigues, seigneur de Jarez, décédé avant 1243. Parents: 114552 et 114553. [Note 57 276].

... marié avec...

57 277 Ne N. [Note 57 277].

... dont:

Gaudemar, né vers 1225, décédé avant 1290. Voir 28638.a.

57 278 Arthaud, seigneur de Roussillon. Parents: 114556 et 114557. [Note 57 278].

... marié avec...

57 279 Matheline de Baffie. Parents: 114558 et 114559. [Note 57 279].

... dont:

Arthaud, alias Artaud IV de Rousillon, décédé en 1270. Voir 28642.a.
Béatrix. Voir 28639.b.

57 280 Gui Dalmas, vicomte de Chalon-sur-Sâone, baron de Cousan, seigneur de Marcilly et de Cousan, décédé avant 1269. Parents: 114560 et
114561. [Note 57 280]. Marié (2) en 1247 avec Dauphine de Lavieu, dame de Saint Bonnet, de Mirbel, de Saint Dominique en Parise, de Laignieux et
de Montarcher, décédée avant 1288, fille de Josserand de Lavieu, seigneur de Saint-Bonnet et Ne N.

... marié vers 1233 avec...

57 281 Estrange de Palleau. Parents: 114562 et 114563. [Note 57 281].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 28640.b.
x x.c.
x x. Mariée avant 1276 avec Bertrand, baron de Chalencon, décédé avant 1295, fils de Bertrand de Chalencon et Aygline de Beaumont-
en-Velay ca 1210.

d.

... dont 57280-(X2):

Robert, seigneur de Marcilly, vicomte de Chalon, décédé le 9 mai 1301, inhumé, Cloître de l'abbaye de La Ferté-sur-Grosne . Marié avec Ne N.
[Note 57 281-2a].

a.

57 282 Guichard, seigneur de Montagny, décédé avant 1268. Parents: 114564 et 114565. [Note 57 282].

... marié en 1246 avec...

57 283 Béatrice de Roanne, née vers 1220, décédée vers 1270 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 114566 et 114567. [Note 57 283].

... dont:

Guichard de Montigny. Marié avec Marguerite N. [Note 57 283a].a.
Henri, seigneur de Montagny, chanoine de Lyon. Marié avant 1285 avec Ne N. Marié vers 1285 avec Guicharde de Ronchevol, fille de Guichard
de Ronchevol et Faucone de Magneu. [Note 57 283b].

b.

Béatrice. Mariée avec Geoffroy de Chameyré. [Note 57 283c].c.
Béatrix. Voir 28641.d.

57 284: voir 57 278.

57 285: voir 57 279.

57 286 Guigues, comte de Forez et de Nevers. Parents: 114572 et 114573. [Note 57 286]. Marié (1) avec Ermengarde de Dampierre.
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... marié en 1225 avec...

57 287 Mahaut de Courtenay, comtesse de Nevers (1193), comtesse d'Auxerre et de Tonnerre, née en 1188, décédée le 12 décembre 1256, Fontevrault,
inhumée, Fontevrault (à l'âge de 68 ans). Parents: 114574 et 114575. [Note 57 287]. Mariée (1) en octobre 1199 avec Hervé, baron de Donzy (11e,
1194-1213), comte de Gien (1194), seigneur de Cosne, de Chatel-Censoir, de Montmirail, d'Alluye, d'Authou et de Brou (1194), comte de Nevers
(1199-1213), comte de Tonnerre (1216), seigneur de Vierzon, né vers 1175, décédé le 22 janvier 1222, en son château de Saint-Amand-sur-Cher, inhumé,
abbaye cistercienne de Pontigny (à l'âge de peut-être 47 ans), fils de Hervé, baron de Donzy +1187 et Mathilde Gouët, dame de Montmirail 1153.

... dont:

Guigues, comte du Forez, décédé avant 1260. Marié avec Alice de Chacenay. [Note 57 287a].a.
Renaud, comte de Forez et de Lyon, seigneur de Beaujeu, décédé après 16 juin 1270. Marié en novembre 1247 avec Isabelle, dame de Beaujeu,
née vers 1225, décédée en janvier 1297 (à l'âge de peut-être 72 ans), fille de Humbert, seigneur de Beaujeu +1250 (voir 61674) et Marguerite de
Baugé, dame de Miribel ca 1200-ca 1252 (voir 61675). [Note 57 287b].

b.

Arthaude. Voir 28643.c.

... dont 57287-(X1):

Agnès, comtesse de Nevers, dame du Perche-Gouët, née vers 1205, décédée en 1225 (à l'âge de peut-être 20 ans). Mariée en 1217 avec Philippe le
Lion (Capétiens), né le 9 septembre 1209, décédé en 1218 (à l'âge de 9 ans), fils de Louis VIII le Lion (Capétiens), roi de France 1187-1226 et
Blanca de Castilla, reine de France 1188-1252. Mariée en 1221 avec Guy de Châtillon, comte de Saint-Pol, comte de Nevers (1221), comte
d'Auxerre et de Tonnerre, né après 1196, décédé en août 1226, devant Avignon pendant la guerre des Albigeois, fils de Gaucher de Châtillon, comte
de Saint-Pol ca 1166-1219 (voir 57224) et Elisabeth, comtesse de Saint-Pol 1179/-1232 (voir 57225). [Note 57 287-1a].

a.

Guillaume, né en 1207, décédé (en bas-âge), inhumé . [Note 57 287-1b].b.

57 288 Étienne de Thoire, seigneur de Thoire et Villars, décédé après 1235. Parents: 114576 et 114577. [Note 57 288].

... marié avec...

57 289 Agnès de Villars, décédée après 1242. Parents: 114578 et 114579. [Note 57 289].

... dont:

Étienne de Thoire et Villars, décédé en 1250. Voir 28644.a.

57 290 Aimon, seigneur de Faucigny, né vers 1180, décédé en avril 1253 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 114580 et 114581. [Note 57 290]. Marié
(2) le 9 octobre 1231 avec Flotte Bérenger, née vers 1205, décédée, fille de Rambaud Bérenger, seigneur de Saint-Nazaire ca 1180-ca 1250 (voir
123346) et Alix de La Tour du Pin (voir 123347).

... marié avec...

57 291 Béatrix de Bourgogne, dame de Marnay et de Geynville, décédée le 11 avril 1260, inhumée en avril 1260, La Charité-sur-Loire (auj. 58, Nièvre),
abbaye cistercienne . Parents: 114582 et 114583. [Note 57 291]. Mariée (2) en 1224 avec Simon, seigneur de Joinville, né en 1175, décédé
avant 1er mai 1233, inhumé en mai 1233, Clairvaux (auj. 10, Aube), nef de l'église abbatiale , fils de Geoffroi le Jeune, seigneur de Joinville
1145-1190/1191 et Helvis de Dampierre, dame de Maillei 1145.

... dont:

Béatrix, décédée après 1285. Voir 28645.a.
Agnès, née avant 1215, décédée le 11 août 1268. Mariée vers 1234 avec Pierre II, alias Le Petit Charlemagne, comte de Savoie (1263-1268),
seigneur de Vaud (1233-1268), comte de Richmond, né vers 1203, Suze (26), décédé le 15 mai 1268, Pierre-Châtel (38) (à l'âge de peut-être 65
ans), fils de Thomas Ier, comte de Savoie 1178-1233 et Béatrice Marguerite de Genève +1257. [Note 57 291b].

b.

... dont 57291-(X2):

Jean, alias le Chroniqueur, seigneur de Joinville, né entre mars 1224 et 1225, décédé le 24 décembre 1317, sénéchal de Champagne, conseiller et
confident du Roi Louis IX, chroniqueur. Marié le 11 août 1230 avec Alix de Grandpré, décédée en 1261, fille de Henri, comte de Grandpré +1229
et Marie de Garlande +1259. Marié avant 11 décembre 1261 avec Alix de Reynel, décédée en 1288, fille de Gauthier, seigneur de Reynel
/1204-1261/1263 et Hélissent de Trainel. [Note 57 291-2a].

a.

Simonette, née en 1225, décédée le 7 août 1263, Til-Châtel (Côte-d'Or), inhumée en août 1263, Saint Florent, Til-Châtel (Côte-d'Or) (à l'âge de 38
ans). Mariée avant décembre 1246 avec Jean, seigneur de Til-Châtel, né en 1215, décédé en 1275 (à l'âge de 60 ans), gonfalonnier du comté et
maréchal du duché de Bourgogne, fils de Guy II de Tilchâtel +1241 et Guillemette de Bourbonne, dame de Coublanc +1239. [Note 57 291-2b].

b.

Guillaume, né vers 1226, décédé après 30 octobre 1267, Besançon (Doubs), archidiacre de Salins (Jura) en 1260, doyen du chapitre métropolitain
de Besançon (1261-1267). [Note 57 291-2c].

c.

Geoffroi, seigneur de Vaucouleurs, Lord of Meath, Geneville et of Trim, né vers 1230, décédé le 21 octobre 1314 (à l'âge de peut-être 84 ans).
Marié avant 8 août 1252 avec Maud de Lacy, décédée le 11 avril 1304, fille de Gilbert de Lacy et Isabel Bigod. [Note 57 291-2d].

d.

Simon, seigneur de Marnay et de Gex, né vers 1231, décédé le 3 juin 1277 (à l'âge de peut-être 46 ans), chroniqueur de Saint Louis. Marié
en janvier 1252 avec Léonette de Genève, dame de Gex, décédée le 16 novembre 1302, fille de Amédée de Genève, seigneur de Gex +1247 et
Béatrice de Baugé. [Note 57 291-2e].

e.

Helvis, dame de Montigny, vicomtesse de Vesoul (1267), baptisée vers 1232, décédée le 5 août 1312, inhumée en août 1312, Montigny-lès-Vesoul
(auj. 70, Haute-Saône), abbaye des Clarisses (à l'âge de peut-être 80 ans). Mariée avant janvier 1251 avec Jean de Faucogney, seigneur de
Faucogney, vicomte de Vesoul (juillet 1256), décédé avant mars 1262, fils de Ulrich de Vaudémont, vicomte de Vesoul +1240/1244 et Isabelle de
Mailly /1172-1253. Mariée après 1254 avec Gilles de Trazegnies, alias Gilles le Brun, seigneur de Bailleul, né vers 1199, décédé en 1276 (à l'âge
de peut-être 77 ans), connétable de France, fils de Gilles de Trazegnies ca 1174-1204 et Alice de Boelaere +1239/. [Note 57 291-2f].

f.

57 292 Ebal de Grandson, seigneur de Grandson (Suisse), décédé après 1235. Parents: 114584 et 114585. [Note 57 292].

... marié avec...

57 293 Béatrix de Genève, née vers 1155. Parents: 114586 et 114587. [Note 57 293].
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... dont:

x x. Marié avec Antonie d'Oron.a.
x x. Marié avec Helvis N.b.
x x. Voir 28646.c.
x x.d.
x x.e.
x x. Mariée avec x x.f.

57 294 Ulrich III, comte de Neuchâtel, décédé le 1er août 1225. Parents: 114588 et 114589. [Note 57 294]. Marié (2) avec Gertrude von Froburg.

... marié avec...

57 295 Jolante von Urach, née vers 1200, décédée, héritière d'Arberg. Parents: 114590 et 114591. [Note 57 295].

... dont:

Rodolphe I, comte de Neuchâtel, décédé en mars 1258. Marié avec Richenza N, décédée en 1267. [Note 57 295a].a.
Berchtold I, Herr von Strassberg, décédé avant 14 mars 1273. Marié avec Johanna N. [Note 57 295b].b.
Ulrich, seigneur d'Arberg, décédé vers 1277. Marié avant juin 1251 avec Agnès de Montfaucon, fille de Thierry de Montfaucon, comte de
Montbéliard +ca 1282 et Alix von Pfirt, dame de Belfort +ca 1285. [Note 57 295c].

c.

Gertrude, décédée en 1260. Mariée avec Diethelm II, Graf von Toggenburg, décédé après 25 janvier 1235. [Note 57 295d].d.
Berthe. Mariée avant 6 mai 1219 avec Lütold V von Regensberg, Herr zu Neu-Regensberg, décédé avant 4 janvier 1250, fils de Lütold IV von
Regensberg, Graf zu Regensberg +1218 et Ne von Kyburg. [Note 57 295e].

e.

Agnès. Voir 28647.f.

57 298 Dalmace de Roanne. Parents: 114596 et 114597. [Note 57 298].

... marié avec...

57 299 Ne N. [Note 57 299].

... dont:

Isabeau. Mariée avec Arnoul Chauderon. [Note 57 299a].a.
Alice. Voir 28649.b.
Béatrice, née vers 1220, décédée vers 1270 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 57283.c.

57 984 Guillaume de Combret, seigneur de Broquiès et d'Ayssènes. Parents: 115968 et 115969.

... marié vers 1235 avec...

57 985 Ne du Tournel.

... dont:

Bernard. Voir 28992.a.

57 988 Guillaume de Thézan, co-seigneur de Corneilhan. Parents: 115976 et 115977. [Note 57 988].

... marié avec...

57 989 Centoulle, dame de Corneilhan. [Note 57 989].

... dont:

Pons. Voir 28994.a.

57 990: voir 14 248.

57 991: voir 14 249.

57 992 Raymond de Pierre, seigneur de Ganges et de Brissac, décédé en 1268. Parents: 115984 et 115985. [Note 57 992].

... marié avec...

57 993 Alasacie de Bernis. Parents: 115986 et 115987. [Note 57 993].

... dont:

Pons, décédé après 1307. Voir 28996.a.

57 994: voir 56 908.

57 995: voir 56 909.

57 996: voir 28 450.

57 997: voir 28 451.

57 998: voir 12 938.

57 999: voir 12 939.
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58 008 Raimbaud de Simiane, seigneur d'Apt, décédé après 1270. Parents: 116016 et 116017. [Note 58 008].

... marié avec...

58 009 Marcelle de Pontevès. Parents: 116018 et 116019. [Note 58 009].

... dont:

Guirand V. Voir 29004.a.

58 624 Begon, seigneur de Scorailles. Parents: 117248 et 117249. [Note 58 624].

... marié avec...

58 625 Almodis de Castelnau. Parents: 117250 et 117251.

... dont:

Raoul II, né vers 1145, décédé. Voir 899860.a.
Etienne. Voir 29312.b.

60 544 Raymond de Garceval, décédé après 1133. [Note 60 544].

... marié avec...

60 545 Ne N. [Note 60 545].

... dont:

Raymond, décédé après 1140. Voir 30272.a.

60 552 Radulphe de Prévinquières. Parents: 121104 et 121105. [Note 60 552].

... marié vers 1130 avec...

60 553 Ne N. [Note 60 553].

... dont:

Astorg. Voir 30276.a.

60 608 Pierre de Mostuéjouls, décédé après 1155. [Note 60 608].

... marié avec...

60 609 Ne N.

... dont:

Aymeric, né vers 1160, décédé avant 1214. Voir 30304.a.

60 672 Guilhem de Faugères, né après 1139, baptisé après 1164. Parents: 121344 et 121345. [Note 60 672].

... marié vers 1140 avec...

60 673 Ne de Guers. Parents: 121346 et 121347. [Note 60 673].

... dont:

Salomon. [Note 60 673a].a.
Guers de Castelnau. [Note 60 673b].b.
Pierre-Raymond de Guers. Voir 30336.c.

60 704: voir 30 304.

60 705: voir 30 305.

60 706: voir 55 556.

60 707: voir 55 557.

61 472 Pons Amanieu de Madaillan, seigneur de Cancon, né vers 1220, décédé vers 1258 (à l'âge de peut-être 38 ans). Parents: 122944 et 122945.
[Note 61 472].

... marié avec...

61 473 x x.

... dont:

Pons Amanieu, né vers 1250, décédé après 1271. Voir 30736.a.

61 480 Ratier de Durfort, seigneur de Flamarens, né en 1230, décédé vers 1287 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 122960 et 122961. [Note 61 480].
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... marié avec...

61 481 Indie N. [Note 61 481].

... dont:

Bernard, seigneur de Flamarens, né vers 1260, décédé après 1328. Marié avec Régine de Goth, décédée vers 1328, fille de Arnaud Garcie Ier de
Goth, seigneur de Villandraut ca 1250-1311/ (voir 30742) et Blanche N (voir 30743). [Note 61 481a].

a.

Arnaud, décédé vers 1290. Voir 30740.b.

61 484 Béraud de Goth, né vers 1225, décédé vers 1283 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 122968 et 122969. [Note 61 484].

... marié en 1249 avec...

61 485 Ide de Blanquefort, née vers 1230, décédée. Parents: 122970 et 122971. [Note 61 485].

... dont:

Arnaud Garcie Ier, né vers 1250, décédé après 1311. Voir 30742.a.
Gaillard, né vers 1255, décédé avant 1305. Voir 32224.b.
Ne, née vers 1255, décédée. Mariée avec Arnaud Paga. [Note 61 485c].c.
Jeanne. Mariée avec Raymond, seigneur de Budos, né vers 1240, décédé en 1280 (à l'âge de peut-être 40 ans), fils de Pierre de Budos et Ne N.
[Note 61 485d].

d.

Mathilde, décédée. Mariée en 1249 avec Bérenger de Guilhem, né vers 1190, décédé, fils de Aymery de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève
ca 1160 (voir 57008) et Marie de Montpellier ca 1165 (voir 57009). [Note 61 485e].

e.

Béraud. [Note 61 485f].f.
Clemente V, alias Clément V, papa (195, 5 juin 1305 - 20 avril 1314), né en 1264, Villandraut (Guyenne), décédé le 20 avril 1314, Roquemaure
(Languedoc), inhumé, dans l'église d'Uzeste (Guyenne) (à l'âge de 50 ans), prieur de Saint Cyprien en Dordogne. [Note 61 485g].

g.

Gaillard, né vers 1265, décédé en 1306 (à l'âge de peut-être 41 ans). Marié avec Opais de Ungaco, née vers 1255, décédée. [Note 61 485h].h.
Vitale. Mariée avec Arnaud-Bernard de Preissac, fils de Raymond-Arnaud de Preissac (voir 32316) et Harpedalhase d'Argombaud (voir
32317). [Note 61 485i].

i.

Congie. Mariée avec Bertrand, seigneur de Savignac, fils de Bertrand de Savignac et Marchèse de Casalibus. [Note 61 485j].j.

61 488 Helie Rudel de Bergerac. Parents: 122976 et 122977. [Note 61 488].

... marié vers 1170 avec...

61 489 Ne de Pons, née vers 1150, décédée. Parents: 122978 et 122979. [Note 61 489].

... dont:

Gaillarde, née vers 1170, décédée. Voir 51595.a.
Helie Rudel, né vers 1175, décédé en 1251 (à l'âge de peut-être 76 ans). Voir 30744.b.

61 490 Guillaume Raymond de Gensac. [Note 61 490].

... marié avec...

61 491 Ne N. [Note 61 491].

... dont:

Géraude, née vers 1190, décédée après 1247. Voir 30745.a.

61 536 Ratier de Gourdon. Parents: 123072 et 123073. [Note 61 536].

... marié vers 1190 avec...

61 537 Cébilie N. [Note 61 537].

... dont:

Aymeric. Voir 30768.a.
Barrave. Voir 47549.b.

61 540 Odon, seigneur de Cazaubon et de Sempuy.

... marié avec...

61 541 Ne N.

... dont:

Faydide. Voir 47517.a.
Géraud, décédé le 12 mars 1295. Voir 30770.b.

61 542 Guillaume-Raymond de Pins. Parents: 123084 et 123085. [Note 61 542].

... marié avec...

61 543 Guilhemone de L'Isle-Jourdain. Parents: 123086 et 123087. [Note 61 543].

... dont:
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Guillaume-Raymond. Marié vers 1240 avec Séguine de Pardaillan, fille de Nn de Pardaillan et Ne N. [Note 61 543a].a.
Marquèse. Voir 30771.b.

61 552 Bernard de Penne. Parents: 123104 et 123105. [Note 61 552].

... marié vers 1240 avec...

61 553 Adélaïde de Barasc. Parents: 123106 et 123107. [Note 61 553].

... dont:

Raymond-Amiel. Voir 30776.a.
Agnès. Voir 31121.b.

61 556 Fortanier, baron de Gourdon, né en 1214, décédé en 1260 (à l'âge de 46 ans). Parents: 123112 et 123113. [Note 61 556].

... marié avec...

61 557 Anne de Montal, née en 1215, décédée. [Note 61 557].

... dont:

Pons, né en 1235, décédé en 1278 (à l'âge de 43 ans). Voir 30778.a.
Hugues de Gourdon-Saint-Cirq. Voir 32008.b.
Marcébilie. Mariée avec Pierre de Limeuil. [Note 61 557c].c.

61 558 Raymond V de Turenne, né en 1200, décédé en 1251 (à l'âge de 51 ans). Parents: 123116 et 123117. [Note 61 558].

... marié vers 1230 avec...

61 559 Alamende de Malemort, née vers 1210, décédée en 1245 (à l'âge de peut-être 35 ans). Parents: 123118 et 123119. [Note 61 559].

... dont:

Raymond. Marié avec Agathe de Pons, née en 1250, fille de Renaud de Pons, seigneur de Montignac (voir 56218) et Marguerite, dame de
Bergerac (voir 56219). [Note 61 559a].

a.

Alamande, née en 1240, décédée. Voir 30779.b.
Comtors. Voir 47519.c.
Hélis. Mariée en 1258 avec Pierre Bernard, chevalier de Cazillac, décédé le 20 août 1275, inhumé en 1275, couvent des frères prêcheurs, Brive ,
fils de Olivier, baron de Cazillac (voir 12960) et Ne N (voir 12961). [Note 61 559d].

d.

Marguerite. Mariée avec Durand de Montal, fils de Durand de Montal, seigneur de La Roquebrou ca 1230 (voir 25928) et Guillemine, dame de
La Roquebrou (voir 25929). [Note 61 559e].

e.

61 564 Bernard de La Porcherie, né vers 1210, décédé vers 1278 (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 123128 et 123129. [Note 61 564].

... marié avec...

61 565 x x.

... dont:

Bernard, né vers 1235, décédé après 1269. Voir 30782.a.

61 566 Hugues de Castelnau, baron de Gramat, né vers 1215, décédé en 1265 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 123132 et 123133. [Note 61 566].

... marié avec...

61 567 Ne N. [Note 61 567].

... dont:

Guérin, baron de Gramat. Marié avec Barrave de Castelnau, née en 1295, décédée, fille de Maffre de Castelnau, baron de Castelnau-Bretenoux
ca 1260-1315 (voir 7140) et Alazie, dame de Calmont d'Olt ca 1270 (voir 7141). [Note 61 567a].

a.

Naffinans, née vers 1240, décédée. Voir 30783.b.

61 640: voir 6 498.

61 641: voir 6 499.

61 642: voir 26 068.

61 643: voir 26 069.

61 644 Bernard de L'Isle-Jourdain, né en 1181, décédé en 1228 (à l'âge de 47 ans). Parents: 123288 et 123289. [Note 61 644].

... marié vers 1205 avec...

61 645 Indie de Toulouse, née en juillet 1192, décédée le 27 septembre 1249 (à l'âge de 57 ans). Parents: 123290 et 123291. [Note 61 645]. Mariée (1)
en octobre 1203 avec Guilabert, vicomte de Lautrec, décédé en 1209, fils de Pierre Ermengaud de Lautrec +1181/ (voir 112672) et x x (voir 112673).

... dont:

Bernard. Marié vers 1230 avec Anglésie de Marestaing. [Note 61 645a].a.
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Jourdain, décédé en 1290. Voir 30822.b.
Guilhemone. Voir 61543.c.

61 646: voir 6 272.

61 647: voir 6 273.

61 664 Robert d'Auvergne, alias Robert I de Clermont, dauphin d'Auvergne (1240), comte de Clermont (1240), né vers 1210, décédé le 10 avril 1252 (à
l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 123328 et 123329. [Note 61 664].

... marié en 1238 avec...

61 665 Alix de Ventadour, née vers 1215, décédée en novembre 1260 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 123330 et 123331. [Note 61 665]. Mariée (1)
avec Guillaume de Mercoeur, seigneur de Gerzat et de Planchat, né vers 1205, décédé avant 1238, fils de Beraud de Mercoeur, vicomte de Gévaudan
+1254 (voir 61668) et Alix de Chamalières (voir 61669).

... dont:

Robert, alias Robert II de Clermont, né après 1238, décédé le 21 mars 1281. Voir 30832.a.
Mathe. Mariée avec Géraud de Roussillon. [Note 61 665b].b.
Hugues. [Note 61 665c].c.
Alix. Voir 56115.d.
Alix, religieuse. [Note 61 665e].e.

... dont 61665-(X1):

Béatrix, baptisée vers 1235, décédée après 1292. Mariée avec Hugues, seigneur de Montmorin, décédé avant 1299, fils de Calixte, seigneur de
Montmorin 1205-1238/ et Jacobée N. [Note 61 665-1a].

a.

61 666 Guillaume, comte d'Auvergne, né vers 1195, décédé en 1247 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 123332 et 123333.

... marié le 3 février 1225 avec...

61 667 Adélaïde de Brabant, née vers 1190, décédée en 1261 ou 1278. Parents: 123334 et 123335.

... dont:

Robert, comte d'Auvergne et de Boulogne, né vers 1225, décédé en 1277 (à l'âge de peut-être 52 ans). Marié avec Éléonore de Baffie, fille de
Guillaume Ier le Vieux, seigneur de Baffie (voir 114558) et Eléonore de Forez, dame de Saint-Germain Laval (voir 114559). [Note 61 667a].

a.

Marie, née vers 1225, décédée le 19 mai 1280 (à l'âge de peut-être 55 ans). Mariée en 1238 avec Gauthier Berthout, seigneur de Malines, né
vers 1225, décédé vers 1286 (à l'âge de peut-être 61 ans), fils de Gauthier Berthout, seigneur de Malines +1243 et Adeline d'Enghien ca 1205.

b.

Mathilde, née vers 1230, décédée le 21 août 1280 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 30833.c.

61 668 Beraud de Mercoeur, vicomte de Gévaudan, décédé le 22 décembre 1254, connétable d'Auvergne. Parents: 123336 et 123337. [Note 61 668].

... marié avec...

61 669 Alix de Chamalières. [Note 61 669].

... dont:

Beraud, décédé en 1294, inhumé en 1294, Lavoûte . Voir 30834.a.
Etienne, seigneur de Coren. [Note 61 669b].b.
Odilon, seigneur d'Esplantas et de Saugues, décédé le 28 janvier 1274, chantre à Brioude, évêque de Mende (1247-1274). [Note 61 669c].c.
Guillaume, seigneur de Gerzat et de Planchat, né vers 1205, décédé avant 1238. Marié avec Dauphine de Ventadour, née vers 1217, décédée
en 1260, inhumée, Abbaye de Citeaux (Côte-d'Or) (à l'âge de peut-être 43 ans), religieuse à l'Abbaye de Fontevraud, fille de Ebles, vicomte de
Ventadour +1236/ (voir 123330) et Marie de Limoges. Marié avec Alix de Ventadour, née vers 1215, décédée en novembre 1260 (à l'âge de
peut-être 45 ans), fille de Ebles, vicomte de Ventadour +1236/ (voir 123330) et Marguerite de Turenne ca 1190 (voir 123331). [Note 61 669d].

d.

61 670 Archambaud VIII le Grand, seigneur de Bourbon (1216-1242), né vers 1196, tué le 23 juillet 1242, à la bataille de Taillebourg (auj. Charente-
Maritime), inhumé, abbaye de Bellaigue, Virlet, Puy-de-Dôme (à l'âge de peut-être 46 ans), connétable d'Auvergne en 1223. Parents: 123340 et 123341.
[Note 61 670].

... marié avant 1215 avec...

61 671 Béatrix de Montluçon, décédée en 1242, inhumée, abbaye de Bellaigue, Virlet, Puy-de-Dôme . Parents: 123342 et 123343. [Note 61 671].

... dont:

Marguerite, née en 1211, décédée le 11 avril 1256, Provins, inhumée, abbaye de Clervaux (à l'âge de 45 ans). Mariée en mars 1233 avec Thibaud
IV le Troubadour de Champagne, comte de Champagne (1201-1253), comte de Troyes et de Meaux (Thibaud IV, 1201-1253), rey de Navarra
(1234-1253), roi de Navarre (Thibaud Ier, 1234-1253), né le 30 mai 1201, palais, Troyes (10), décédé le 8 juillet 1253, Pampelune, inhumé
en 1253, caveau de la chapelle Santa Isabel, cathédrale de Pampelune (à l'âge de 52 ans), fils de Thibaud III, comte de Champagne 1179-1201 et
Blanca, reina de Navarra ca 1175-1229. [Note 61 671a].

a.

Archambaud IX le Jeune, seigneur de Bourbon (1242-1249), comte de Nevers (1228), décédé le 15 janvier 1249, à Chypre, au retour de la
croisade d'Égypte. Marié le 30 mai 1228 avec Yolande de Châtillon, comtesse de Nevers, d'Auxerre et de Tonnerre, dame de Montjay, de Thorigny
en Normandie, de Broigny, de Donzy, de Saint Aignan et des cinq baronnies du Perche-Gouët, née après 1221, décédée en 1254, fille de Guy de
Châtillon, comte de Saint-Pol 1196/-1226 et Agnès de Donzy, comtesse de Nevers ca 1205-1225. [Note 61 671b].

b.

Guy, seigneur de Néry, décédé le 2 septembre 1279, doyen de l'église métropolitaine de Rouen.c.
Dreux, décédé après 1282, chanoine et chevécier de l'église de Chartres. [Note 61 671d].d.
Guillaume I, seigneur de Bessay en Bourbonnais, décédé le 15 novembre 1288, inhumé, église de Bessay-sur-Allier, Allier . Marié avece.
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Marguerite, dame de Boisrosier. Marié en 1270 avec Isabeau de Courtenay, née vers 1253, décédée le 8 avril 1296, inhumée, église de Bessay-
sur-Allier, Allier (à l'âge de peut-être 43 ans), fille de Guillaume de Courtenay, seigneur de Champignelles ca 1228-1280 et Marguerite de
Bourgogne +1259/1262. [Note 61 671e].
Béatrix, née après 1215, décédée en 1281. Voir 30835.f.
Marie, née en 1220, décédée en 1274, Dreux, Eure-et-Loir (à l'âge de 54 ans). Mariée en avril 1240 avec Jean Ier, comte de Dreux et de Braine, né
vers 1211, décédé en 1248, Nicosie, Chypre (à l'âge de peut-être 37 ans), fils de Robert, comte de Dreux 1185-1234 (voir 224848) et Aliénor de
Saint-Valéry ca 1192-1250/ (voir 224849). [Note 61 671g].

g.

61 672 Guillaume de Poitiers, seigneur de Rozannit, comte de Valentinois (3e), né peut-être en 1202, décédé en 1226 ou 1227. Parents: 123344 et
123345. [Note 61 672]. Fiancé (1) en septembre 1217 avec Amicie de Montfort, née vers 1200, décédée le 20 février 1253 (à l'âge de peut-être 53 ans),
fille de Simon de Montfort, comte de Toulouse 1164/1175-1218 (voir 52190) et Alix de Montmorency 1173/-1226 (voir 52191).

... marié avec...

61 673 Flotte Bérenger, dame de Royans et de Saint Nazaire, née vers 1205, décédée. Parents: 123346 et 123347. [Note 61 673]. Mariée (2)
le 9 octobre 1231 avec Aimon, né vers 1180, décédé en avril 1253 (à l'âge de peut-être 73 ans), fils de Guillaume Henri, baron de Faucigny ca
1155-1197 (voir 114580) et Comtessa Marguerite de Genève, dame de Clermont ca 1160 (voir 114581).

... dont:

Aymar, né avant 1226, décédé en 1277. Voir 30836.a.
Peytavine, dame de Saint-Bonnet. Mariée avec Joceran de Saint-Bonnet, fils de Guillaume, seigneur de Saint-Bonnet et Ne N. [Note 61 673b].b.

61 674 Humbert, seigneur de Beaujeu, décédé le 25 juillet 1250, Égypte, gouverneur du Languedoc par Louis VIII, et ce titre lui fut confirmé par Louis
IX en 1227. Parents: 123348 et 123349. [Note 61 674].

... marié le 15 juillet 1219 avec...

61 675 Marguerite de Baugé, dame de Miribel, née vers 1200, décédée vers 1252 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 123350 et 123351. [Note
61 675].

... dont:

Guichard, décédé en 1265. Marié en 1260 avec Blanche de Chalon, dame de Belleville et de Chevannes, décédée avant 1er juillet 1304, couvent
de la Déserte, Lyon, veuve rentre au couvent,, fille de Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon 1190-1267 et Mahaut de Bourgogne +1242.
[Note 61 675a].

a.

Isabelle, dame de Beaujeu, née vers 1225, décédée en janvier 1297 (à l'âge de peut-être 72 ans). Mariée vers 1244 avec Simon de Semur, seigneur
de Luzy (58) et de Bourbon-Lancy (71), né après 1205, décédé en 1246, fils de Dalmace de Semur, seigneur de Luzy (58) +1226/ et Béatrix de
Vignory +1228/. Mariée en novembre 1247 avec Renaud, comte de Forez et de Lyon, seigneur de Beaujeu, décédé après 16 juin 1270, fils de
Guigues, comte de Forez (voir 57286) et Mahaut de Courtenay, comtesse de Nevers 1188-1256 (voir 57287). [Note 61 675b].

b.

Sibille. Voir 30837.c.
Béatrix. Mariée avec Robert de Montgascon, fils de Faucon de Montgascon et Isabeau de Mello. [Note 61 675d].d.
Marguerite. [Note 61 675e].e.

61 676 Guillaume II, comte de Genève (1220-1252), né en 1185, décédé le 25 novembre 1252 (à l'âge de 67 ans). Parents: 123352 et 123353. [Note
61 676].

... marié en 1220 avec...

61 677 Alice de La Tour du Pin, née en 1195, décédée le 25 mars 1256 (à l'âge de 61 ans). Parents: 123354 et 123355. [Note 61 677].

... dont:

Rodolphe Ier, né vers 1220, décédé le 29 mai 1265 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 30838.a.
Henri, décédé en 1273. Marié avec Ne N. [Note 61 677b].b.
Aimon, chantre au chapitre de Genève. [Note 61 677c].c.
Amédée, évêque de Die. [Note 61 677d].d.
Robert, chanoine de Vienne, évêque de Genève (1276 - 1287). [Note 61 677e].e.
Guillaume.f.
Guigue.g.
Agathe, abbesse de Mont (?). [Note 61 677h].h.

61 678 Albert, seigneur de La Tour-du-Pin, né vers 1210, décédé vers 1260 (à l'âge de peut-être 50 ans), sénéchal du royaume d'Arles. Parents: 123356 et
123357. [Note 61 678].

... marié avant 1220 avec...

61 679 Béatrice de Coligny, dame de Malleval et de Rochechaume, née vers 1200, décédée vers 1240 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 123358 et
123359. [Note 61 679].

... dont:

Humbert, dauphin du Viennois (1282-1307), né entre 1235 et 1240, décédé le 12 avril 1307, Bouvante (26, Drôme) - maison de chartreux du
Val-Sainte-Marie. Marié le 1er septembre 1273 avec Anne de Bourgogne, dauphine du Viennois, comtesse d'Albon, née en 1255, décédée en 1298
(à l'âge de 43 ans), fille de Guigues VII de Bourgogne, dauphin du Viennois 1225-1269 et Béatrix de Savoie, dame de Faucigny ca 1237-1310.
[Note 61 679a].

a.

Béatrix, dame de Versieu, décédée, inhumée le 15 mai 1306, chartreuse de Sainte-Croix en Jarez (Loire) , fondatrice de la chartreuse de
Sainte-Croix en Jarez (Loire). Mariée vers 1250 avec Guillaume de Roussillon, seigneur d'Annonay et de Roussillon, décédé le 21 décembre 1277,
fils de Arthaud, seigneur de Roussillon +1270 (voir 28642) et Arthaude de Forez (voir 28643). [Note 61 679b].

b.

Marie. Voir 30839.c.
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Alix. Mariée avec Humbert, seigneur de Montluel, décédé après 1289, fils de Humbert, seigneur de Montluel et Isabelle de Savoie. [Note
61 679d].

d.

61 684 Arnaud Ier Duèze, né vers 1200, décédé. [Note 61 684].

... marié avec...

61 685 Rosine d'Albret. Parents: 123370 et 123371. [Note 61 685].

... dont:

Arnaud II, né vers 1220, décédé après 1271, Cahors (46). Voir 30842.a.

61 686 Arnaud de Bérail, décédé en 1262. Parents: 123372 et 123373. [Note 61 686].

... marié avec...

61 687 Sébélie de Jean, décédée en 1286. Parents: 123374 et 123375. [Note 61 687].

... dont:

Arnaud. Marié avec Aygline de Thémines, fille de Gisbert de Thémines ca 1205 et Aigline N ca 1210. [Note 61 687a].a.
Hélène, née vers 1225, décédée. Voir 30843.b.
Barrave. Mariée avec Guillamon de Jean, fils de Raymond de Jean et Ne N. [Note 61 687c].c.

61 692: voir 56 898.

61 693: voir 56 899.

62 240 Raymond de Lescure. Parents: 124480 et 124481. [Note 62 240].

... marié avec...

62 241 Ne N. [Note 62 241].

... dont:

Vedian. Voir 31120.a.

62 242: voir 61 552.

62 243: voir 61 553.

62 274 Richard de Millau. Parents: 124548 et 124549. [Note 62 274].

... marié avec...

62 275 Guillemette .. [Note 62 275].

... dont:

Richarde. Voir 31137.a.

62 276 Hugues, comte de Rodez, vicomte de Bénavent. Parents: 124552 et 124553. [Note 62 276].

... marié vers 1178 avec...

62 277 Adélaïde de La Garde de Vallon. [Note 62 277].

... dont:

Bernard de Bénavent. [Note 62 277a].a.
Jean de Bénavent. [Note 62 277b].b.
Hugues de Benavent, seigneur de Bénavent, décédé en 1183. Marié avec Marcebellie .. [Note 62 277c].c.
Richard de Carlat. Voir 31138.d.

62 284 Hugues-Arnaud de Crayssac. Parents: 124568 et 124569. [Note 62 284].

... marié vers 1210 avec...

62 285 Ne N. [Note 62 285].

... dont:

Hugues-Arnaud. Voir 31142.a.

63 232 Arnaud, seigneur de Lauzières. Parents: 126464 et 126465. [Note 63 232].

... marié avec...

63 233 Ne N. [Note 63 233].

... dont:
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Arnaud. Voir 31616.a.
Pierre-Bernard.b.
Arnaud.c.
Béatrix.d.
Bérengère.e.
Guillemette.f.

63 234: voir 15 176.

63 235: voir 15 177.

63 240 Aimeric de Guilhem, né vers 1200, décédé. Parents: 126480 et 126481.

... marié avec...

63 241 Ne N.

... dont:

Aimeric, né vers 1245, décédé. Voir 31620.a.

63 360 Guillaume, seigneur de Saint-Félix, de Trébons et de Gradan. Parents: 126720 et 126721. [Note 63 360].

... marié avec...

63 361 Ne N. [Note 63 361].

... dont:

Jourdain, décédé après 1251. Voir 31680.a.
Guillaume. [Note 63 361b].b.
Raymond Jourdain. [Note 63 361c].c.

64 016: voir 61 556.

64 017: voir 61 557.

64 448: voir 61 484.

64 449: voir 61 485.

64 450 Bertrand de Fumel. Parents: 128900 et 128901. [Note 64 450].

... marié vers 1270 avec...

64 451 Brunissende de La Barthe. Parents: 128902 et 128903. [Note 64 451].

... dont:

Arnaud-Guillaume de La Barthe. Marié vers 1300 avec Mascarose d'Armagnac, fille de Géraud, comte d'Armagnac ca 1235-1285 (voir
28100) et Mathe de Béarn, vicomtesse de Gabardan ca 1245-1319/ (voir 28101). [Note 64 451a].

a.

Sibylle de La Barthe, décédée après 1312. Mariée en 1299 avec Bertrand de Durfort, seigneur de Malause et de La Chapelle, co-seigneur de
Clermont-Soubeyran, chevalier banneret, fils de Raymond-Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran +1296/ (voir 64636) et
Astorgue de Gaure (voir 64637). [Note 64 451b].

b.

Brayde de La Barthe. Voir 32225.c.
Gaussente de La Barthe. Mariée en 1291 avec Arnaud-Guillaume de La Barthe, fils de Nn de La Barthe et x x. [Note 64 451d].d.

64 456 Seguin de Lespinasse. [Note 64 456].

... marié avec...

64 457 x x.

... dont:

Gaillard. Voir 32228.a.

64 464: voir 30 842.

64 465: voir 30 843.

64 468: voir 23 758.

64 469: voir 23 759.

64 470: voir 13 034.

64 471: voir 13 035.

64 516: voir 56 226.

64 517: voir 56 227.
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64 528 Aymeric de Morlhon. Parents: 129056 et 129057. [Note 64 528].

... marié vers 1230 avec...

64 529 Ne N. [Note 64 529].

... dont:

Jean. Voir 32264.a.

64 576 Gaillard de Balaguier. Parents: 129152 et 129153. [Note 64 576].

... marié vers 1245 avec...

64 577 Ne N. [Note 64 577].

... dont:

Guillaume. Voir 32288.a.

64 608 Hugues de Balaguier. Parents: 129216 et 129217. [Note 64 608].

... marié vers 1250 avec...

64 609 Ne N. [Note 64 609].

... dont:

x x. Voir 32304.a.
x x. Marié avec Ne N.b.
x x.c.

64 610: voir 31 130.

64 611: voir 31 131.

64 624 Béraud, alias Béraud Ier de Faudoas, baron de Faudoas, seigneur d'Hauterive, co-seigneur de Sarrant et de Cadours, né en 1231, décédé
en 1284 (à l'âge de 53 ans). Parents: 129248 et 129249. [Note 64 624]. Marié (2) avec Séguis N. Relation (3) avec Ne N.

... marié avec...

64 625 Alix de Burdelle. Parents: 129250 et 129251. [Note 64 625].

... dont:

Bertrand, né en 1260, décédé entre 1293 et 1304. Voir 32312.a.
Longue. Mariée avec Odon de Bessens. [Note 64 625b].b.

... dont 64624-(X3):

Arnaud. Marié avec Ne N. Relation avec Ne N. [Note 64 625-3a].a.

64 626 Hugues de Saboulies, seigneur du Cauze et d'Ardizas. [Note 64 626].

... marié avec...

64 627 Réale de Montech. [Note 64 627].

... dont:

Séguine. Voir 32313.a.
Condor. Mariée avec x x, fils de Odon, vicomte de Terride et Alix N. [Note 64 627b].b.

64 632 Gobert Odon de Preissac. Parents: 129264 et 129265. [Note 64 632].

... marié vers 1185 avec...

64 633 Honorée de La Tour. [Note 64 633].

... dont:

Raymond-Arnaud. Voir 32316.a.

64 636 Raymond-Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran, décédé après 8 mai 1296. Parents: 129272 et 129273. [Note 64 636]. Marié
(2) avec Marie du Fossat.

... marié avec...

64 637 Astorgue de Gaure. [Note 64 637].

... dont:

Bertrand, seigneur de Malause et de La Chapelle, co-seigneur de Clermont-Soubeyran, chevalier banneret. Marié en 1299 avec Sibylle de La
Barthe, décédée après 1312, fille de Bertrand de Fumel (voir 64450) et Brunissende de La Barthe (voir 64451). Marié avec Bertrande de

a.
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Fumel. [Note 64 637a].
Bernard, décédé après 23 juillet 1337. Voir 32318.b.

64 832 Bertrand de Paris. [Note 64 832].

... marié vers 1190 avec...

64 833 Ne N. [Note 64 833].

... dont:

Grimald. Voir 32416.a.

64 834 Robert de Castelmary. Parents: 129668 et 129669. [Note 64 834].

... marié vers 1195 avec...

64 835 Ne N. [Note 64 835].

... dont:

Henri. [Note 64 835a].a.
Auzilens. Voir 32417.b.

64 948 Guillaume de Sabran, baron d'Ansouis, comte d'Ariano, né vers 1190, décédé en 1260 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 129896 et 129897.
[Note 64 948].

... marié avec...

64 949 Ermessinde N. [Note 64 949].

... dont:

Elzéar. Voir 32474.a.
Ermengol, décédé en 1260. [Note 64 949b].b.

64 950 Isnard le Grand d'Entrevennes, alias Isnard III, seigneur d'Agoult et de Sault, né vers 1220, décédé après 1295, grand sénéchal de Provence
(1284). Parents: 129900 et 129901. [Note 64 950].

... marié avec...

64 951 Béatrice de Rians. [Note 64 951].

... dont:

Isnard IV, alias Le Grand, seigneur de Sault, décédé après 17 octobre 1315, grand-sénéchal de Provence. Marié vers 1270 avec Briande Artaud,
fille de Guillaume Artaud, seigneur d'Aix et Flotte de Sassenage +1264. [Note 64 951a].

a.

Roseline. Mariée avec Giraud, seigneur du Thor, co-seigneur de Robion et de Châteauneuf, seigneur de Sabran, décédé après 1319, fils de
Giraud de Sabran, seigneur du Thor ca 1208-1263 et Thérèse Gauceline de Sabran-Uzès. [Note 64 951b].

b.

Cécile. Voir 32475.c.

64 952 Barral, seigneur de Pontevès et de Bargème, décédé avant 1270. Parents: 129904 et 129905. [Note 64 952].

... marié vers 1260 avec...

64 953 Barrale des Baux. Parents: 129906 et 129907. [Note 64 953].

... dont:

Foulques, décédé avant 1294. Voir 32476.a.
Agnès. Mariée le 22 janvier 1310 avec Rambaud de Grasse, seigneur d'Antibes et du Bar, décédé en 1349, fils de Isnard II de Grasse, seigneur
d'Antibes et Alazie de Marseille. [Note 64 953b].

b.

64 956 Blacas de Blacas, alias Blacas III le troubadour, seigneur d'Aulps, de Beaudinar et d' Aiguines et Thouard, né vers 1190, décédé en 1237, Rome
(à l'âge de peut-être 47 ans), poète et troubadour apprécié de même que grand guerrier. Parents: 129912 et 129913. [Note 64 956].

... marié avec...

64 957 Laure de Castellane, née vers 1183, décédée vers 1236 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 129914 et 129915. [Note 64 957].

... dont:

Boniface, né en 1210, décédé. Voir 32478.a.

65 410 Armand de Murat, né en 1200, décédé en 1275 (à l'âge de 75 ans). Parents: 130820 et 130821. [Note 65 410]. Marié (2) avec Ne N.

... marié avec...

65 411 Ne N. [Note 65 411].

... dont:

Yolande. Voir 32705.a.
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... dont 65410-(X2):

Guillaume, né en 1220, décédé en 1295 (à l'âge de 75 ans). Voir 32742.a.

65 412 Pierre Tornamira, seigneur de Tournemire. Parents: 130824 et 130825. [Note 65 412].

... marié avec...

65 413 Ne N. [Note 65 413].

... dont:

Rigaud, né en 1230, décédé en 1259 (à l'âge de 29 ans). Voir 32706.a.

65 440 Renaud, vicomte d'Aubusson, décédé avant 21 octobre 1250. Parents: 130880 et 130881. [Note 65 440].

... marié avec...

65 441 Elis Marguerite N. [Note 65 441].

... dont:

Guy, vicomte d'Aubusson, décédé après 1260. Marié avec Aelis N. [Note 65 441a].a.
Ranulfe, décédé après 14 février 1278. Voir 32720.b.
Guillaume, décédé avant 1260, damoiseau. [Note 65 441c].c.
Gérard, abbé de Sarlat (1254). [Note 65 441d].d.
Agnès, décédée en 1263. Mariée avant 1244 avec Aymon de La Roche Aymon, fils de Guillaume de La Roche Aymon et Alix N. [Note
65 441e].

e.

Assalide, religieuse (1256). [Note 65 441f].f.

65 442 Pierre, seigneur de Pierre Buffière et Saint-Paul-d'Eyjeaux, né vers 1200, chevalier. Parents: 130884 et 130885. [Note 65 442].

... marié vers 1230 avec...

65 443 Ne de Saint Léonard, dame de Saint Léonard de Noblat. [Note 65 443].

... dont:

Seguine. Voir 32721.a.
Pierre, seigneur de Pierre-Buffière, né en 1230, décédé en 1290 (à l'âge de 60 ans). Marié vers 1260 avec Yde N. [Note 65 443b].b.

65 456 Ebles, vicomte de Ventadour, décédé avant 1265. Parents: 130912 et 130913. [Note 65 456].

... marié avec...

65 457 Dauphine de La Tour. Parents: 130914 et 130915. [Note 65 457].

... dont:

Ebles, décédé avant 1297. Voir 32728.a.
Isabeau, née vers 1240, décédée en 1278 (à l'âge de peut-être 38 ans). Mariée avec Faucon de Montgascon, né vers 1240, décédé en 1275 (à l'âge
de peut-être 35 ans), fils de Robert de Montgascon et Béatrix de Beaujeu. Mariée en 1276 avec Robert, seigneur de Montberon, né après 1234,
décédé en 1276, fils de Robert, seigneur de Montberon + et Mahaut de La Rochefoucauld +. [Note 65 457b].

b.

65 458 Guérin de Châteauneuf, seigneur d'Apchier, décédé après 1249, chevalier. Parents: 130916 et 130917. [Note 65 458].

... marié avec...

65 459 Béatrix de Châteauneuf de Barjac, dame de Montjésieu et de Saint Georges, née vers 1225, décédée vers 1263 (à l'âge de peut-être 38 ans).
Parents: 130918 et 130919. [Note 65 459].

... dont:

Guérin de Châteauneuf d'Apchier, baron d'Apchier. Marié en 1264 avec Maralde de Canillac, née vers 1245, fille de Déodat, seigneur de
Canillac ca 1215-1270 (voir 14284) et Melchiore de Saint-Urcize (voir 14285). [Note 65 459a].

a.

Eléonore. Mariée en 1265 avec Marquis de Canillac, né vers 1255, fils de Déodat, seigneur de Canillac ca 1215-1270 (voir 14284) et Melchiore
de Saint-Urcize (voir 14285). [Note 65 459b].

b.

Blanche, décédée après 2 mars 1292. Voir 32729.c.
Gaucelin, seigneur de Châteauneuf-la-Forêt, de La Croisille, de Saint-Vitte et de Noblat, chevalier. Marié avec Ne de Rochechouart. [Note
65 459d].

d.

65 460 Géraud, seigneur de Malemort, de Donzenac et de Brive, né vers 1200. Parents: 130920 et 130921. [Note 65 460].

... marié avec...

65 461 Marguerite de Périgord, née vers 1235, décédée. Parents: 130922 et 130923. [Note 65 461].

... dont:

Géraud. Voir 32730.a.

65 484: voir 65 410.
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65 485 Ne N. [Note 65 485].

... dont:

Guillaume, né en 1220, décédé en 1295 (à l'âge de 75 ans). Voir 32742.a.

... dont 65410-(X1):

Yolande. Voir 32705.a.

65 504 Gilbert Ier, seigneur de Pierrefort, décédé avant 1304. [Note 65 504].

... marié avec...

65 505 Ne N. [Note 65 505].

... dont:

Guillaume, né en 1210, décédé en 1250 (à l'âge de 40 ans). Voir 32752.a.
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94 208 Raymond, baron de Saint-Maurice, seigneur de Montpaon, de Canals et de Sorgues. [Note 94 208].

... marié avec...

94 209 Ne N. [Note 94 209].

... dont:

Guillaume, décédé après 1278. Voir 47104.a.
Aygline, décédée après 1222. Voir 115985.b.

94 408 Pierre de Raffin, seigneur de La Raffinie, décédé en 1283. [Note 94 408].

... marié avec...

94 409 Ne N. [Note 94 409].

... dont:

Pierre. [Note 94 409a].a.
Hugues. Voir 47204.b.
Bernard. [Note 94 409c].c.
Bertrand. Marié avec Flore du Moulinet. [Note 94 409d].d.
Izarn. Marié avec x x. [Note 94 409e].e.

95 008 Raymond, seigneur des Prez. [Note 95 008].

... marié vers 1230 avec...

95 009 Bonne de Montpezat. Parents: 190018 et 190019. [Note 95 009].

... dont:

Raymond. Voir 47504.a.
Bertrand. [Note 95 009b].b.

95 024 Odon d'Aure. Parents: 190048 et 190049. [Note 95 024].

... marié vers 1190 avec...

95 025 Béatrix de Lautrec. Parents: 190050 et 190051. [Note 95 025].

... dont:

Sanche-Garcie. Voir 47512.a.

95 028 Roger de Comminges, décédé en 1256. Parents: 190056 et 190057. [Note 95 028]. Marié (2) vers 1235 avec Sibylle de Saga, fille de Bertrand
de Saga et Geralda de Berga.

... marié vers 1210 avec...

95 029 Cécile de Forcalquier. Parents: 190058 et 190059. [Note 95 029].

... dont:

Roger, né vers 1215, décédé entre 1257 et 1267. Voir 47514.a.

... dont 95028-(X2):

Arnau Roger de Pallars, Conde de Pallars. Marié en 1281 avec Lascara di Ventimiglia, née en 1264, décédée en 1314 (à l'âge de 50 ans), fille de
Guillaume Pierre de Vintimille, conte di Ventimiglia 1230-ca 1272 et Eudokia Lascaris 1245-1311. [Note 95 029-2a].

a.

95 030 Arnaud d'Espagne, seigneur de Montespan. [Note 95 030].

... marié avec...

95 031 x x.

... dont:

Grise. Voir 47515.a.

95 034: voir 61 540.

95 035: voir 61 541.

95 036 Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran, né vers 1190, décédé avant 1255. Parents: 190072 et 190073. [Note 95 036].

... marié avec...

Ascendents de Moïse Pujol

196



95 037 Guillalme de Gourdon de Castelnau. [Note 95 037].

... dont:

Bernard, décédé avant 1263. Voir 47518.a.
Claustre. [Note 95 037b].b.
Ratier, né en 1230, décédé vers 1287 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 61480.c.
Raymond Bernard, seigneur de Clermont-Dessus, né en 1235, décédé. [Note 95 037d].d.
Guillaume Esclamal. [Note 95 037e].e.

95 038: voir 61 558.

95 039: voir 61 559.

95 096 Vidal de Montagu. Parents: 190192 et 190193. [Note 95 096]. Marié (1) vers 1190 avec Béatrix d'Astarac, fille de Bohémond, comte d'Astarac
ca 1120 et Rose Blanche de Marsan 1130-1174.

... marié vers 1205 avec...

95 097 Ermangarde de Mondenard. [Note 95 097].

... dont:

Arnaud. Voir 47548.a.

... dont 95096-(X1):

Centulle d'Astarac, comte d'Astarac. Marié vers 1215 avec Petronille de Comminges, fille de Bernard, comte de Comminges 1150/-1225 (voir
104286) et Marie de Montpellier +1213 (voir 515611). Marié vers 1220 avec Seguine de Lomagne, née vers 1205, décédée après 1249, fille de
Géraud de Lomagne et Ermengarde N. [Note 95 097-1a].

a.

95 098: voir 61 536.

95 099: voir 61 537.

95 100: voir 25 798.

95 101: voir 25 799.

95 102: voir 25 796.

95 103: voir 25 797.

99 168 Bertrand de Capluc, décédé après 1307. Parents: 198336 et 198337. [Note 99 168].

... marié avec...

99 169 Ne N. [Note 99 169].

... dont:

Bernard. Voir 49584.a.

99 174 Pierre de Ricard. [Note 99 174].

... marié vers 1280 avec...

99 175 Sayssette de Guitard. Parents: 198350 et 198351. [Note 99 175].

... dont:

Pierre. Marié avec Saurine Rouch. [Note 99 175a].a.
Jeanne. Voir 49587.b.

100 352 Guillaume-Hugues Adhémar, seigneur de Monteil et de La Garde, né vers 1075, décédé après 1133. Parents: 200704 et 200705. [Note
100 352].

... marié avec...

100 353 Lacérina ou Laure de Genève, née vers 1100, décédée vers 1140 (à l'âge de peut-être 40 ans). [Note 100 353].

... dont:

Giraud, né vers 1120, décédé vers 1173 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 50176.a.

100 356 Eustache N, comte Eustache. Parents: 200712 et 200713. [Note 100 356].

... marié avec...

100 357 Ne de Crest. Parents: 200714 et 200715. [Note 100 357].

... dont:

Ascendents de Moïse Pujol

197



Guillaume de Poitiers, né entre 1125 et 1135, décédé le 4 mars 1187. Voir 50178.a.

100 358 Guigues, dauphin du Viennois, comte d'Albon, né en 1095, tué en juillet 1142, La Bussière, inhumé, Grenoble (auj. Isère) - cloître de la
cathédrale (à l'âge de 47 ans). Parents: 200716 et 200717. [Note 100 358].

... marié vers 1115 avec...

100 359 Marguerite de Bourgogne, née vers 1100, décédée le 26 janvier 1164 (1163/4) julien, La Mûre (auj. Isère) - château, inhumée, abbaye des Ayes
(auj. à Crolles, Isère) (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 200718 et 200719. [Note 100 359].

... dont:

Marquise, née vers 1115, décédée en 1196, inhumée le 21 juillet 1196, abbaye des Ayes (auj. à Crolles, Isère) (à l'âge de peut-être 81 ans). Voir
246675.

a.

Guigues, décédé en juillet 1162, Vizille (auj. Isère). Voir 246718.b.
Guigues André, né en 1139, décédé. Marié avec Ne N. [Note 100 359c].c.
Béatrix, née avant 1142, décédée. Voir 50179.d.

100 360 Guillaume-Hugues, seigneur des Baux et de Berre, né vers 1055, décédé vers 1110 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 200720 et 200721.
[Note 100 360].

... marié avec...

100 361 Vierna N. [Note 100 361].

... dont:

Raymond-Raimbaud, né vers 1090, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 50180.a.

100 362 Gilbert Ier, comte de Gévaudan, seigneur de Carlat, décédé en 1110. Parents: 200724 et 200725. [Note 100 362].

... marié vers 1085 avec...

100 363 Gerberge de Provence, comtesse d'Arles et de Provence. Parents: 200726 et 200727. [Note 100 363].

... dont:

Douce de Provence, née vers 1090, décédée vers 1129 (à l'âge de peut-être 39 ans). Voir 414009.a.
Stéphanette. Voir 50181.b.

100 364 Guillaume, seigneur de Montpellier et de Montferrier, né vers 1075, décédé le 21 février 1122, inhumé en 1122, Famagouste, Chypre (à l'âge de
peut-être 47 ans), participa à la première croisade. Parents: 200728 et 200729. [Note 100 364].

... marié en 1080 avec...

100 365 Ermessende de Melgueil, née vers 1075, décédée après 1141. Parents: 200730 et 200731. [Note 100 365].

... dont:

Sibylle. Voir 455425.a.
Guillemette. Voir 414179.b.
Guillaume le Grand, né vers 1105, décédé en 1161 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 111224.c.
Guillaume minor d'Aumelas. Voir 50182.d.

100 366 Rambauld de Nice, né vers 1066, Orange (84, Vaucluse), décédé peut-être en 1121, Terre sainte (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 200732 et
200733. [Note 100 366].

... marié avec...

100 367 Aircelène de Francon. [Note 100 367].

... dont:

Thiburge. Voir 50183.a.

100 368 Isarn de Saint-Antonin. Parents: 200736 et 200737. [Note 100 368]. Marié (1) avant 1038 avec Guisle ?.

... marié avec...

100 369 Ava N. [Note 100 369]. Mariée (1) avec Dalmas de Castries.

... dont:

Isarn, vicomte de Saint-Antonin, décédé après 1155. Marié avec ? ?. [Note 100 369a].a.
Sicard de Lautrec, décédé vers 1158. Voir 50184.b.
Guilhem Jourdain. [Note 100 369c].c.
Pierre. [Note 100 369d].d.
Raymond de Lautrec. [Note 100 369e].e.

... dont 100368-(X1):

Isarn, décédé(e) après 1083.a.
Frotard, décédé après 1083. Marié avec Ne de Comborn.b.
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... dont 100369-(X1):

Elzéar. Voir 1823476.a.
Rostaing. [Note 100 369-1b].b.
Raymond. [Note 100 369-1c].c.

100 372 Bernard-Aton Trencavel, vicomte de Carcassonne (1101-1129), vicomte d'Albi, vicomte de Béziers (1101-1129), vicomte de Razès, de Nîmes et
d'Agde, seigneur d'Ambialet, né vers 1054, décédé vers 1129 (à l'âge de peut-être 75 ans). Parents: 200744 et 200745. [Note 100 372].

... marié en 1083 avec...

100 373 Cécile de Provence, décédée après 1147. Parents: 200746 et 200747. [Note 100 373].

... dont:

Roger, vicomte de Carcassonne, de Albi et de Béziers (1129-1150), vicomte de Razès, décédé en 1150. Marié avec Bernarde de Comminges, fille
de Bernard, comte de Comminges +1145 (voir 380096) et Diaz de Muret (voir 380097). [Note 100 373a].

a.

Aimable, née vers 1080, décédée vers 1128 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 834299.b.
Mantiline, décédée après 1152. Voir 102943.c.
Raymond, né en 1098 julien, assassiné le 15 octobre 1167, Béziers (Hérault) (à l'âge de 69 ans). Voir 50186.d.
Bernard-Aton, vicomte de Nimes et de Agde, décédé en 1159. Marié avec Guillemine de Montpellier, fille de Guillaume le Grand, seigneur de
Montpellier ca 1105-1161 (voir 111224) et Sibilla del Vasto, dame de Montferrier 1109-/1172 (voir 111225). [Note 100 373e].

e.

Ermessinde, dame de Générac, décédée avant 1146. Mariée en 1121 avec Rostaing de Posquières, décédé en 1146, fils de Raymond Décan de
Posquières +1138 (voir 206850) et Marie d'Uzès (voir 206851). [Note 100 373f].

f.

Ermengarde. Mariée en 1110 avec Gausfred, vicomte de Roussillon, fils de Girard, comte de Roussillon +1113 et Agnès N. Divorcés en 1152.
[Note 100 373g].

g.

101 024 Jourdain de La Valette, décédé en 1258. Parents: 202048 et 202049. [Note 101 024].

... marié avec...

101 025 Esther de Foix, née en 1195. [Note 101 025].

... dont:

Pierre, né en 1212, décédé en 1278 (à l'âge de 66 ans). Voir 50512.a.

102 928 Raymond de L'Isle. Parents: 205856 et 205857. [Note 102 928].

... marié avec...

102 929 x x.

... dont:

Bernard de L'Isle-Jourdain, né vers 1100, décédé en 1161 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 51464.a.

102 932 Arnaud-Gausbert de Terride. Parents: 205864 et 205865. [Note 102 932].

... marié vers 1090 avec...

102 933 Ne N. [Note 102 933].

... dont:

Gautier. Voir 51466.a.

102 934 Pons de Montpezat. Parents: 205868 et 205869. [Note 102 934].

... marié vers 1108 avec...

102 935 Ne de Bruniquel, née vers 1090, décédée. Parents: 205870 et 205871. [Note 102 935].

... dont:

Armand. Voir 760072.a.
Guilhemone, née vers 1110, décédée. Voir 51467.b.
Ne. Mariée avec Bertrand de Villemur. [Note 102 935c].c.
Bertrand de Montclar. [Note 102 935d].d.

102 936 Roger II, comte de Foix, décédé en 1124. Parents: 205872 et 205873. [Note 102 936].

... marié avec...

102 937 Stéphanie de Bésalu. Parents: 205874 et 205875. [Note 102 937].

... dont:

Constance, née vers 1083, décédée. Mariée avec Gérard, vicomte de Pérusse, fils de Foulques, vicomte de Pérusse et Humberge de Limoges.
[Note 102 937a].

a.

Roger III, né vers 1090, décédé en 1148 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 51468.b.

102 938 Ramon Berenguer III, alias el Gran, conde de Barcelona (1097-1131), né le 11 novembre 1082, Rodes, décédé le 9 juillet 1131, Barcelona (à
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l'âge de 48 ans). Parents: 205876 et 205877. [Note 102 938]. Marié (2) le 3 février 1112 avec Douce, née vers 1090, décédée vers 1129 (à l'âge de
peut-être 39 ans), fille de Gilbert Ier, comte de Gévaudan +1110 (voir 100362) et Gerberge de Provence, comtesse d'Arles (voir 100363).

... marié avant 1103 avec...

102 939 Maria Rodriguez de Vivar, née vers 1085, décédée en 1106 (à l'âge de peut-être 21 ans). Parents: 205878 et 205879. [Note 102 939]. Mariée (1)
en 1098 avec Pedro de Aragón, décédé le 1er février 1104, fils de Pedro I, rey de Aragón 1069-1104 et Agnès d'Aquitaine 1072-1097.

... dont:

Ximena, née vers 1105, décédée. Voir 51469.a.

... dont 102938-(X2):

Ramon Berenguer IV el Sant, né en 1114, Barcelona, décédé le 6 août 1162, Turin (à l'âge de 48 ans). Voir 207004.a.
Bérenger-Raymond I, comte de Provence, conde de Barcelona, né vers 1114, assassiné en 1144 (à l'âge de peut-être 30 ans). Marié en 1135 avec
Béatrice, née vers 1115, décédée en 1192 (à l'âge de peut-être 77 ans), fille de Bernard de Melgueil 1091-1132 (voir 414178) et Guillemette de
Montpellier (voir 414179). [Note 102 939-2b].

b.

Berenguela, reina de Castilla, née en 1116, décédée en 1149 (à l'âge de 33 ans). Mariée en 1128 avec Alfonso VII El Bueno, né le 1er mars 1105,
Galicia, décédé le 21 août 1157, Fresneda (à l'âge de 52 ans), fils de Raymond de Bourgogne, conde de Galicia ca 1059-1107 (voir 207948) et
Urraca I, reina de Castilla 1081/1082-1126 (voir 207949). [Note 102 939-2c].

c.

Estefania, née vers 1118, décédée. Voir 899229.d.
Mafalda. Voir 417125.e.
Almodis. Voir 417115.f.

102 942 Arnaud de Béziers. Parents: 205884 et 205885. [Note 102 942].

... marié vers 1105 avec...

102 943 Mantiline Trencavel, décédée après 1152. Parents: 205886 et 205887. [Note 102 943]. Mariée (2) avant 1143 avec Austor de Lunas, fils de
Pierre de Lunas (voir 485388) et Ne de Torves (voir 485389).

... dont:

Métheline. Voir 207997.a.
Adélaïde Azalaïs, née en 1110. Voir 51471.b.

... dont 102943-(X2):

Roger. [Note 102 943-2a].a.
Raymond. [Note 102 943-2b].b.
Austor. [Note 102 943-2c].c.

103 176 Pierre Roger de Mirepoix, alias le vieux, né avant 1159, décédé vers 1209. Parents: 206352 et 206353. [Note 103 176].

... marié avec...

103 177 Marquèse Assalit, alias Marquisa de Tonneins, décédée avant 1240, parfaite cathare. Parents: 206354 et 206355. [Note 103 177].

... dont:

Isarn Bernat de Fanjeaux. Voir 51588.a.
Pierre Roger, alias le jeune, co-seigneur de Montségur, né vers 1185, décédé. Marié avec Philippa de Péreilhe, fille de Raimond de Péreilhe,
co-seigneur de Montségur 1180/1185-1244/ et Corba Hunaud de Lanta 1195-1244. [Note 103 177b].

b.

Serena, décédée vers 1247, brûlée, parfaite cathare. Mariée avec Athon de Châteauverdun, décédé vers 1232, inhumé entre 1230 et 1232 , fils de
Athon Arnaud de Châteauverdun et x x. [Note 103 177c].

c.

Auda Assalit. Mariée avec Pons Arnaut de Châteauverdun, décédé avant 1247, croyant cathare, fils de Athon Arnaud de Châteauverdun et x x.
[Note 103 177d].

d.

Isarn de Fanjeaux, seigneur de Queille. Marié avec x x. [Note 103 177e].e.

103 178 Guillaume Assalit, seigneur de Brissac, né en 1125, décédé en 1190 (à l'âge de 65 ans), viguier de Béziers. Parents: 206356 et 206357. [Note
103 178].

... marié avec...

103 179 Guillelma de Tonneins, décédée en 1209, bonne Femme cathare. [Note 103 179].

... dont:

Marquèse, alias Marquisa de Tonneins, décédée avant 1240. Voir 103177.a.
Auda. Voir 51589.b.
Guillaume, né, Fanjeaux (Aude), décédé en 1221, viguier de Carcassonne, viguier du Razès en 1201-1202, faidit. Marié avec x x. [Note 103 179c].c.

103 184 Vital, seigneur de Gontaut, décédé avant 1147. Parents: 206368 et 206369. [Note 103 184].

... marié avec...

103 185 Ne N. [Note 103 185].

... dont:

Vital, seigneur de Gontaut, décédé. Marié avec Ne N. [Note 103 185a].a.
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Gaston, décédé. Voir 51592.b.
Henri, décédé. [Note 103 185c].c.
Guillaume, décédé. [Note 103 185d].d.
Pierre, décédé, religieux. [Note 103 185e].e.

103 186 Guillaume de Biron. Parents: 206372 et 206373. [Note 103 186].

... marié avec...

103 187 Alpaïs N. [Note 103 187].

... dont:

Ne, décédée. Voir 51593.a.
Guillaume, né en 1130, décédé. Marié avec Albolène N.b.

103 188 Pons, baron de Beynac. Parents: 206376 et 206377. [Note 103 188].

... marié avec...

103 189 Gaillarde N. [Note 103 189].

... dont:

Pons, né vers 1170, décédé. Voir 51594.a.

103 190: voir 61 488.

103 191: voir 61 489.

103 192 Odon, vicomte de Lomagne, né vers 1095, décédé en 1178 (à l'âge de peut-être 83 ans). Parents: 206384 et 206385. [Note 103 192].

... marié vers 1125 avec...

103 193 Ne de Pointis. Parents: 206386 et 206387. [Note 103 193].

... dont:

Vézian, né vers 1140, décédé en septembre 1221 (à l'âge de peut-être 81 ans). Voir 51596.a.
Odon. Voir 224800.b.

103 232 Bernard de Mauléon, né vers 1105, décédé en 1142 (à l'âge de peut-être 37 ans). Parents: 206464 et 206465. [Note 103 232].

... marié avec...

103 233 Ne de La Barthe, née vers 1110, décédée. Parents: 206466 et 206467. [Note 103 233].

... dont:

Bernard, né vers 1130, décédé en 1170 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 51616.a.

103 424 Alphonse Ier, alias Jourdain, comte de Toulouse (1112-1148), né en 1103, près de Tripoli, en Syrie, décédé le 16 avril 1148, Césarée (à l'âge de
45 ans). Parents: 206848 et 206849. [Note 103 424]. Relation (2) avec x x.

... marié en 1125 avec...

103 425 Faydide d'Uzès, née vers 1110, décédée après juin 1147. Parents: 206850 et 206851. [Note 103 425].

... dont:

Laurence, décédée. Voir 208573.a.
Raimond V, né en 1134, décédé en 1194, Nîmes (à l'âge de 60 ans). Voir 51712.b.
Faidiva, décédée vers 1154. Mariée en 1151 avec Humbert III de Savoie, alias Le Saint, alias Bienheureux Humbert de Savoie, comte de
Maurienne, marquis en Italie (vers 1148), né le 4 août 1136, Aveilland (38), décédé le 4 mars 1188, Chambéry (73), inhumé, Hautecombe (73)
(Abbaye) (à l'âge de 51 ans), fils de Amédée III, comte de Savoie ca 1095-1148 (voir 414922) et Mathilde d'Albon ca 1100-1145/ (voir 414923).
[Note 103 425c].

c.

Agnès, décédée en 1187. [Note 103 425d].d.
Alphonse. [Note 103 425e].e.

... dont 103424-(X2):

x x.a.
x x. Mariée avec Nur al-Din.b.
x x. Marié avec Matheline de Mezenc.c.
x x.d.

103 426 Louis VI le Gros (Capétiens), comte de Vexin (1092), roi des Francs (29 juillet 1108 - 1er août 1137), né le 1er décembre 1081, Paris, décédé
le 1er août 1137, château de Béthizy-Saint-Pierre (Oise), inhumé en 1137, basilique Saint-Denis, Saint-Denis (Seine-Saint-Denis) (à l'âge de 55 ans).
Parents: 206852 et 206853. [Note 103 426]. Relation (1) après 1101 avec Marie de Breuillet, fille de Renaud de Breuillet et x x. Marié (2) en 1104 avec
Lucienne de Rochefort, fille de Guy le Rouge de Rochefort, comte de Rochefort-en-Yvelines +1108 (voir 829842) et Elisabeth, comtesse de Crécy
(voir 829843).
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... marié le 4 mai 1115, Paris, 75, avec...

103 427 Adélaïde de Savoie, reine de France, née vers 1100, décédée le 18 novembre 1154, Abbaye Saint-Pierre, Montmartre, Paris XVIIIè, inhumée
en 1154, Abbaye Saint-Pierre, Montmartre, Paris XVIIIè (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 206854 et 206855. [Note 103 427]. Mariée (2) en 1141 avec
Mathieu Ier, né vers 1100, décédé en 1160 (à l'âge de peut-être 60 ans), connétable de France, fils de Bouchard IV, seigneur de Montmorency
+1130/1132 (voir 103976) et Agnès de Beaumont-sur-Oise, dame de Conflans-Sainte-Honorine (voir 103977).

... dont:

Philippe, roi des Francs (1129-1131), né en 1116, décédé en 1131, Paris (à l'âge de 15 ans). [Note 103 427a].a.
Louis VII le Jeune, né en 1120, Paris, décédé le 18 septembre 1180, Paris, 75, inhumé, Abbaye cistercienne de Barbeaux, Fontaine-le-Port (77) (à
l'âge de 60 ans). Voir 228910.

b.

Henri, comte de Reims (1162-1175), né entre 1121 et 1123, décédé le 13 novembre 1175, inhumé en novembre 1175, église cathédrale, Reims .
[Note 103 427c].

c.

Hugues, né en 1122, mort jeune. [Note 103 427d].d.
Robert Ier le Grand de Dreux, né en 1123, décédé le 11 octobre 1188 (à l'âge de 65 ans). Voir 104366.e.
Constance, née en 1124, décédée le 16 août 1176, Reims (51, Marne) (à l'âge de 52 ans). Voir 51713.f.
Pierre Ier de Courtenay, né en 1126, décédé vers 10 avril 1183, Palestine (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 114446.g.
Philippe, né en 1132, décédé en 1161 (à l'âge de 29 ans), archidiacre de Paris. [Note 103 427h].h.

... dont 103426-(X1):

Isabelle, dame de Liancourt(Liancourt-St-Pierre, 60), née après 1101, décédée après 1175. Mariée après 1114 avec Guillaume de Chaumont,
seigneur du château de Chaumont-en-Vexin et de Quitry, décédé avant 13 avril 1175, fils de Osmond de Chaumont, seigneur du château de
Chaumont-en-Vexin et Ne de Quitry. [Note 103 427-1a].

a.

... dont 103427-(X2):

Alix. [Note 103 427-2a].a.

103 488 Hugues de Cardaillac, seigneur de Lacapelle-Marival, né en 1160, décédé en 1228 (à l'âge de 68 ans). Parents: 206976 et 206977. [Note
103 488].

... marié vers 1180 avec...

103 489 Ne N. [Note 103 489].

... dont:

Nn, né vers 1180, décédé. Marié avec Ne N. [Note 103 489a].a.
Bertrand, né vers 1185, décédé en 1250 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 51744.b.
Bérenger, né vers 1195, décédé. Marié avec x x. [Note 103 489c].c.

103 490 Raymond de Turenne, né vers 1165, décédé après 1212. Parents: 206980 et 206981. [Note 103 490].

... marié avec...

103 491 Elise de Séverac, née en 1160, décédée. Parents: 206982 et 206983. [Note 103 491].

... dont:

Boson, né vers 1185, décédé vers 1209 (à l'âge de peut-être 24 ans). Voir 51866.a.
Raymond, né vers 1187, décédé en 1243 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 224878.b.
Marguerite, née vers 1190, décédée. Voir 123331.c.
Hélis, née vers 1190, décédée. Mariée avec Guillaume de Gourdon-Salviac, seigneur de Salviac, né vers 1190, décédé vers 1260 (à l'âge de
peut-être 70 ans), fils de Bertrand de Gourdon-Salviac ca 1160 et Ne N. [Note 103 491d].

d.

Comtors, née vers 1190, décédée en 1245 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 51745.e.
Raymond V, né en 1200, décédé en 1251 (à l'âge de 51 ans). Voir 61558.f.

103 496 Helie de Périgord. Parents: 206992 et 206993.

... marié vers 1185 avec...

103 497 Marguerite de Limoges. Parents: 206994 et 206995.

... dont:

Archambaud, né vers 1190, décédé vers 1244 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 51748.a.
Hélie de Talleyrand-Périgord, seigneur de Grignols. Marié avec x x. [Note 103 497b].b.
Almodis. Voir 51755.c.

103 498: voir 51 992.

103 499: voir 51 993.

103 500 Géraud d'Armagnac, comte de Fezensac, né vers 1175, décédé le 7 octobre 1219 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 207000 et 207001.
[Note 103 500].

... marié avec...

103 501 Mascarose N. [Note 103 501].
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... dont:

Bernard, né vers 1192, décédé le 1er avril 1246 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 51750.a.
Mascarose. Mariée avec Arnaud-Othon, alias Arnaud-Othon II, vicomte de Lomagne et d'Auvillar, fils de Odon de Lomagne et Ne N. [Note
103 501b].

b.

103 502 Alfonso II el Casto, rey de Aragón (1162-1196), conde de Barcelona (1162-1196), comte de Provence (1166-1196), comte de Roussillon (1172),
né en mars 1157, Huesca, décédé le 25 avril 1196, Perpiñán (à l'âge de 39 ans). Parents: 207004 et 207005. [Note 103 502]. Fiancé (1) le 30 janvier 1159
avec Mafalda de Portugal, née en 1148, Coimbra, décédée en 1160 (à l'âge de 12 ans), fille de D. Afonso I, rei de Portugal 1109-1185 et D. Mafalda de
Savoie, rainha de Portugal 1125-1157.

... marié le 18 janvier 1174 avec...

103 503 Sancha de Castilla, née en 1154, décédée le 9 novembre 1208, inhumée, Monasterio de Sigena (à l'âge de 54 ans). Parents: 207006 et 207007.
[Note 103 503].

... dont:

Pedro II el Católico, rey de Aragón (25 avril 1195 - 14 septembre 1213), conde de Barcelona (1196-1213), né vers 1176, tué
le 13 septembre 1213, Muret (à l'âge de peut-être 37 ans). Marié le 15 juin 1204, Montpellier, 34000, avec Marie de Montpellier, décédée
le 21 avril 1213, à Rome, Italie, fille de Guillaume, seigneur de Montpellier ca 1160-1203 (voir 1031222) et Eudokia Komnena /1155-1202/
(voir 1031223). Marié avec x x. [Note 103 503a].

a.

Constanza, alias Sainte Constance, née en 1179, décédée le 23 juin 1222, Catania (à l'âge de 43 ans). Mariée en 1198 avec Imre Árpád, König von
Ungarn (1196-1204), né en 1174, décédé le 30 novembre 1204 (à l'âge de 30 ans), fils de Béla III Árpád, König von Ungarn 1148-1196 et Agnès
de Châtillon +1184. Mariée le 15 août 1209, Messina, avec Friedrich II Stupor mundi von Hohenstaufen, alias Federico VII, empereur
d'Occident (1220-1250), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1220-1250), re dei Romani (Federico I, 1220-1250), re di Sicilia (Federico I,
1198-1250), roi de Jérusalem (1225-1228), né le 26 décembre 1194, Jesi, décédé le 13 décembre 1250, Palerme, Sicile, inhumé en 1250, tombeau
des Hauteville, Palerme, Sicile (à l'âge de 55 ans), fils de Heinrich VI le Sévère von Hohenstaufen, Kaiser des Heiligen Römischen Reiches
1165-1197 et Constance de Hauteville, regina di Sicilia 1154-1198. [Note 103 503b].

b.

Alphonse II de Provence, né vers 1180, décédé en février 1209, Palerme, Italie (à l'âge de peut-être 29 ans). Voir 104282.c.
Fernando.d.
Leonor. Mariée en 1202 avec Raimond VI, né le 27 octobre 1156, Saint-Gilles (30), décédé le 2 août 1222, Toulouse (31), inhumé en août 1222,
Hôtel St Jean,Toulouse (31) (à l'âge de 65 ans), fils de Raimond V, comte de Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et Constance (Capétiens)
1124-1176 (voir 51713).

e.

Sancha, née vers 1185, décédée après 1241. Mariée en 1211 avec Raimond VII, comte de Toulouse (1222-1249), né en juillet 1197, Beaucaire,
décédé en 1249, Millau (à l'âge de 52 ans), fils de Raimond VI, comte de Toulouse 1156-1222 (voir 25856) et Joan Plantagenêt, princess of
England 1165-1199. Divorcés en 1241. [Note 103 503f].

f.

Anne Sancie, née en 1186, décédée vers 1242 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 51751.g.

103 508 Nn de Cénaret. Parents: 207016 et 207017. [Note 103 508].

... marié vers 1185 avec...

103 509 Marcibilie N. [Note 103 509].

... dont:

Bernard Ier. Voir 51754.a.

103 510: voir 103 496.

103 511: voir 103 497.

103 524 Guillaume de Mauvoisin. Parents: 207048 et 207049.

... marié avec...

103 525 Adeline Le Bosc.

... dont:

Raoul, décédé vers 1211. Voir 51762.a.
Pierre. Marié avec x x. [Note 103 525b].b.

103 526 Eudes II, comte de Porhoët, vicomte de Rennes (vers 1148-1155), décédé après 1168. Parents: 207052 et 207053. [Note 103 526]. Marié (1)
vers 1148 avec Berthe Ière de Cornouaille, duchesse de Bretagne (1148-1156), née vers 1119, décédée en 1157 (à l'âge de peut-être 38 ans), fille de
Conan III le Gros de Cornouaille, duc de Bretagne 1097-1148 et Mathilde de Normandie ca 1103.

... marié avec...

103 527 Aliénor de Léon, née vers 1165, décédée. Parents: 207054 et 207055. [Note 103 527].

... dont:

Eudes III, comte de Porhoët, vicomte de Rennes, décédé en 1234. Marié avec Marguerite N. [Note 103 527a].a.
Henri. [Note 103 527b].b.
Alix, décédée en 1235. Voir 51763.c.

... dont 103526-(X1):

x x.a.
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x x.b.
x x. Mariée avec Guillaume, seigneur de Montfort et de Gaël, décédé en 1157, fils de Raoul, seigneur de Montfort +1143 et Havoise de Hédé.c.

103 536 Bermond d'Uzès, décédé vers 1181. Parents: 207072 et 207073. [Note 103 536]. Marié (2) vers 1130 avec Roscie N. Marié (3) avec Ne N.

... marié vers 1125 avec...

103 537 Douce de Mezoargues. [Note 103 537].

... dont:

Raymond Rascas, décédé en 1210. Voir 51768.a.

... dont 103536-(X2):

Elzear de Posquières. Voir 56120.a.

... dont 103536-(X3):

Guillem, évêque de Nîmes de 1183 à 1207. [Note 103 537-3a].a.
Ermessinde. Mariée avec Guillaume, seigneur des Porcellets, décédé après 1216, fils de Porcellus, seigneur des Porcellets +1184/ et Enguilrada
N. [Note 103 537-3b].

b.

103 544 Bertrand Pelet, comte de Melgueil, seigneur d'Alais. Parents: 207088 et 207089. [Note 103 544].

... marié avec...

103 545 Bonafosse Dauguesse, décédée avant 1205. [Note 103 545].

... dont:

Raymond, né en 1175, décédé en 1227 (à l'âge de 52 ans). Voir 51772.a.

103 546: voir 51 992.

103 547: voir 51 993.

103 712 Astorg d'Aurillac, seigneur de Tenières ((de Tinières)(Cantal)), né vers 1170, décédé après 1236. Parents: 207424 et 207425. [Note 103 712].

... marié avec...

103 713 Marie de Rodez, née vers 1175, décédée. Parents: 207426 et 207427. [Note 103 713].

... dont:

Guillaume, alias Guillaume de Paris, né vers 1190, Aurillac (15), décédé le 30 mars 1249 (à l'âge de peut-être 59 ans), théologien, conseiller et
confesseur de Saint Louis, évêque de Paris. [Note 103 713a].

a.

Astorg, né vers 1195, décédé en 1259 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 51856.b.

103 714 Géraud, seigneur de Malemort et de Donzenac. Parents: 207428 et 207429. [Note 103 714].

... marié avec...

103 715 Pétronille de Comborn. Parents: 207430 et 207431. [Note 103 715].

... dont:

Géraud, né vers 1200. Voir 65460.a.
Marguerite, née vers 1200, décédée. Voir 51857.b.

103 720 Nn de Carbonnières, né vers 1120, décédé vers 1183 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 207440 et 207441.

... marié avec...

103 721 Ne N.

... dont:

Déa, née vers 1150, décédée. Voir 207425.a.
Rigaud Ier, né vers 1155, décédé vers 1215 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 51860.b.

103 728 Archambaud, vicomte de Comborn. Parents: 207456 et 207457. [Note 103 728].

... marié avec...

103 729 Jourdaine de Périgord, née vers 1135, décédée. Parents: 207458 et 207459. [Note 103 729].

... dont:

Hélie, vicomte de Comborn, décédé après 1178. Marié avec Comtor de Turenne, fille de Raymond II, vicomte de Turenne 1143-1191/ (voir
206980) et Hélise de Castelnau ca 1150 (voir 206981). [Note 103 729a].

a.

Archambaud, né en 1150, décédé en 1238 (à l'âge de 88 ans). Voir 51864.b.
Claire, née vers 1155, décédée. Voir 246257.c.
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Guillemette, née en 1155, décédée. Voir 246657.d.
Dauphine, née vers 1157, décédée. Voir 899861.e.
Pétronille. Voir 103715.f.
Assalide. Voir 130881.g.

103 730 Hugues de Beaujeu. Parents: 207460 et 207461. [Note 103 730].

... marié avec...

103 731 Guicharde N. [Note 103 731].

... dont:

Guicharde. Voir 51865.a.

103 732: voir 103 490.

103 733: voir 103 491.

103 734 Guy, comte d'Auvergne et de Clermont, seigneur de Châtelguyon, né vers 1165, décédé en 1224 (à l'âge de peut-être 59 ans). Parents: 207468 et
207469. [Note 103 734].

... marié en 1180 avec...

103 735 Perronnelle, princesse de Chambon, dame de Combrailles, née vers 1165, décédée. Parents: 207470 et 207471. [Note 103 735].

... dont:

Élise. Voir 224879.a.
Ne. Voir 51867.b.
Guillaume, né vers 1195, décédé en 1247 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 61666.c.
Marguerite. Voir 56907.d.

103 736 Geoffroi III, seigneur de Pons, décédé le 22 février 1191. Parents: 207472 et 207473. [Note 103 736].

... marié en 1170 avec...

103 737 Agnès d'Angoulême, dame d'Oléron et de Virouil(17). Parents: 207474 et 207475. [Note 103 737]. Mariée (1) avec Guillaume Achard de
Clermont.

... dont:

Renaud II, décédé en 1252. Voir 51868.a.
Geoffroi IV. Marié avec Ne N. [Note 103 737b].b.

... dont 103737-(X1):

Mabilie de Mirambeau, alias dite de Clermont. Mariée vers 1190 avec Geoffroy Rudel, décédé avant 1254, fils de Geoffroy de Blaye +1199/ et
Ne N. [Note 103 737-1a].

a.

103 738 Hélie de Périgord, comte de Talairan, né vers 1140, décédé en 1205, Palestine (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 207476 et 207477.

... marié avant 1167 avec...

103 739 Raymonde de Turenne, née avant 1167, décédée. Parents: 207478 et 207479.

... dont:

Helie. Voir 103496.a.
Armand, alias Hermann de Pierre-Grosse, né en 1178, tué le 20 octobre 1244, Gaza, Palestine (à l'âge de 66 ans). [Note 103 739b].b.
Marguerite. Voir 51869.c.

103 740 Hugues de Lusignan, décédé le 16 avril 1169. Parents: 207480 et 207481. [Note 103 740].

... marié avec...

103 741 Orengarde N.

... dont:

Hugues, alias le Brun, né en 1160, décédé le 5 novembre 1219, Damiette (Egypte) (à l'âge de 59 ans). Voir 51870.a.

103 742 Wulgrin Taillefer d'Angoulême, né après 1150, décédé le 29 juin 1181. Parents: 207484 et 207485.

... marié avec...

103 743 Élisabeth d'Amboise, née vers 1160, décédée avant 1213. Parents: 207486 et 207487.

... dont:

Mathilde, née avant 1181, décédée en 1233. Voir 51871.a.

103 744 Pierre d'Aigrefeuille, seigneur de Saint Sébastien d'Aigrefeuille. [Note 103 744].
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... marié avec...

103 745 Ne N. [Note 103 745].

... dont:

Guillaume. Voir 51872.a.

103 968 D. Pedro Gonzalez, conde de Lara, décédé en 1130, conde, rico-hombre. Parents: 207936 et 207937. [Note 103 968]. Relation (2)
entre 1111 et 1120 avec Urraca I, née entre 1081 et 1082, décédée le 8 mars 1126, Saldaña, fille de Alfonso VI El Bravo, rey de Castilla 1039-1109 (voir
413698) et Constance de Bourgogne ca 1046-ca 1093 (voir 415899).

... marié avec...

103 969 Eva Pérez de Trava. Parents: 207938 et 207939. [Note 103 969]. Mariée (2) avec Garcia Garcez de Aça.

... dont:

D. Manrique Pérez, décédé en 1164. Voir 51984.a.
Nuño Pérez, señor de Lara, décédé en 1177. Marié avec Teresa Fernández de Trava, fille de Fernando Pérez de Trava, conde da Galiza et
Sancha González de Lara +1154/. [Note 103 969b].

b.

Maria Pérez. Mariée avec Pedro Fernández de Hita, 1º mestre da Ordem de Santiago, fils de Fernando Garcia de Hita, señor de Cuéllar ca
1070-ca 1140 et Estefanía Armengol de Urgel ca 1098. [Note 103 969c].

c.

... dont 103968-(X2):

Fernán Pérez Furtado, señor de Mendívil, de Martioda et de Alava, né entre 1111 et 1120, décédé après 1175. Marié avec Guiomar Alonso.
[Note 103 969-2a].

a.

103 970 Aymeric, vicomte de Narbonne, né vers 1083, tué le 17 juillet 1134, champ de bataille de Fraga (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents: 207940 et
207941. [Note 103 970]. Marié (1) avec Ermengarde N.

... marié vers 1118 avec...

103 971 Ermesinde N, décédée. [Note 103 971].

... dont:

Armesen, décédée vers 1172. Voir 51985.a.

... dont 103970-(X1):

Aimeri, décédé après 1132. [Note 103 971-1a].a.
Ermengarde, vicomtesse de Narbonne, décédée le 11 octobre 1197, Perpignan. Mariée avec x x. Mariée avec Bernard d'Anduze, décédé
vers 1156, fils de Raymond d'Anduze 1090-1137 et Sibylle de Calmont d'Olt. [Note 103 971-1b].

b.

103 972 Ramiro Sanchez de Navarra, señor de Monzón, décédé vers 1115. Parents: 207944 et 207945. [Note 103 972].

... marié vers 1099 avec...

103 973 Cristina Rodriguez de Vivar. Parents: 207946 et 207947. [Note 103 973].

... dont:

García V, décédé le 21 novembre 1150, Lorca (Navarra). Voir 51986.a.
Sancho.b.
Alfonso, décédé en 1164.c.

103 974 Alfonso VII El Bueno, rey de Galicia (1112-1157), rey de Castilla et de León (1126-1157), né le 1er mars 1105, Galicia, décédé le 21 août 1157,
Fresneda (à l'âge de 52 ans). Parents: 207948 et 207949. [Note 103 974]. Marié (1) en 1128 avec Berenguela de Barcelona, reina de Castilla, née
en 1116, décédée en 1149 (à l'âge de 33 ans), fille de Ramon Berenguer III, conde de Barcelona 1082-1131 (voir 102938) et Douce, comtesse de
Provence ca 1090-ca 1129 (voir 414009). Relation (3) avec Urraca Fernandez de Hita, née vers 1116, fille de Fernando Garcia de Hita, señor de
Cuéllar ca 1070-ca 1140 et Estefanía Armengol de Urgel ca 1098. Marié (4) en 1151 avec Richilde Piast, née en 1135, décédée le 16 août 1198 (à l'âge
de 63 ans), fille de Władysław II Wygnaniec Piast, duc de Cracovie 1105-1159 (voir 414014) et Agnes von Babenberg 1111-1157 (voir 414015).

... relation avec...

103 975 Gontroda Pérez, décédée le 29 juin 1186. [Note 103 975].

... dont:

Urraca Alfonso, née en 1126, décédée le 12 octobre 1189, Palencia, Espagne (à l'âge de 63 ans). Voir 51987.a.

... dont 103974-(X1):

Sancho III El Deseado, rey de Castilla (21 août 1157 - 31 août 1158), rey de Toledo, né vers 1134, décédé le 31 août 1158, Toledo (à l'âge de
peut-être 24 ans). Marié en 1151 avec Blanca de Navarra, reina de Castilla, décédée vers 1157, fille de García V, rey de Navarra +1150 (voir
51986) et Marguerite de L'Aigle, reina de Navarra ca 1104-1141. [Note 103 975-1a].

a.

Fernando II, rey de León et de Galicia (1157-1188), né en 1135, décédé le 22 janvier 1188, Benavente (à l'âge de 53 ans). Marié en 1165 avec
Urraca de Portugal, née en 1151, Coimbra, décédée le 16 octobre 1188, Bamba (à l'âge de 37 ans), fille de D. Afonso I, rei de Portugal
1109-1185 et D. Mafalda de Savoie, rainha de Portugal 1125-1157. Divorcés en juin 1175. Marié en 1176 avec Teresa Núñez de Lara, décédée
après 1183, fille de Nuño Pérez, señor de Lara +1177 et Teresa Fernández de Trava. [Note 103 975-1b].

b.
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Constanza, reine de France, née vers 1136, décédée le 10 octobre 1160 (à l'âge de peut-être 24 ans). Mariée en 1153, Orléans (Loiret), avec Louis
VII le Jeune (Capétiens), né en 1120, Paris, décédé le 18 septembre 1180, Paris, 75, inhumé, Abbaye cistercienne de Barbeaux, Fontaine-le-Port
(77) (à l'âge de 60 ans), fils de Louis VI le Gros (Capétiens), roi des Francs 1081-1137 (voir 103426) et Adélaïde de Savoie, reine de France ca
1100-1154 (voir 103427). [Note 103 975-1c].

c.

Sancha, infanta de Castilla, née avant 1149, décédée le 5 août 1179. Mariée en 1157 avec Sancho VI el Sabio, rey de Navarra (1150-1194), né
vers 1132, décédé le 27 juin 1194, Pamplona (à l'âge de peut-être 62 ans), fils de García V, rey de Navarra +1150 (voir 51986) et Marguerite de
L'Aigle, reina de Navarra ca 1104-1141. [Note 103 975-1d].

d.

... dont 103974-(X3):

Estefanía Alfonso, née en 1146, assassinée le 1er juillet 1180 (à l'âge de 34 ans). Mariée vers 1163 avec D. Fernan Rodriguez "el Castellano" de
Castro, señor del Infantado de León, décédé en 1185, rico-hombre, fils de D. Rodrigo Fernandez El Calvo de Castro, señor de Castro Xerez et
Elo Alvarez. [Note 103 975-3a].

a.

... dont 103974-(X4):

Sancha, née en 1154, décédée le 9 novembre 1208, inhumée, Monasterio de Sigena (à l'âge de 54 ans). Voir 103503.a.

103 976 Bouchard IV, seigneur de Montmorency et de Marly, décédé entre le 2 janvier 1130 et 1132. Parents: 207952 et 207953. [Note 103 976]. Marié
(2) avec Agnès de Pontoise, fille de Raoul, seigneur de Pontoise et Havise N.

... marié vers 1096 avec...

103 977 Agnès de Beaumont-sur-Oise, dame de Conflans-Sainte-Honorine. Parents: 207954 et 207955. [Note 103 977].

... dont:

Adélaïde, née après 1096, décédée. Voir 417235.a.
Mathieu Ier, né vers 1100, décédé en 1160 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 51988.b.

... dont 103976-(X2):

Hervé, seigneur de Forth, de Bargy, de Lateragh et d'Ogarthy, décédé en 1205, Canterbury (moine dans un monastère), inhumé, abbaye de
Dunbrody (Irlande) , constable of England and Ireland. Marié après 1148 avec Isabel de Beaumont-le-Roger, née vers 1104, Leicestershire,
décédée après 1172, fille de Robert Ier de Beaumont-le-Roger, Earl of Leicester ca 1050-1118 (voir 834452) et Élisabeth (Capétiens)
1085-1131 (voir 834453). Marié en 1161 avec Nesta FitzGerald, fille de Maurice de Windsor FitzGerald, baron of Naas 1100-1177 et Alice de
Montgomery. [Note 103 977-2a].

a.

103 978 Henry I Beauclerc de Normandie, King of England (1100-1135), duc de Normandie (1106-1135), né en septembre 1068, Selby, Yorkshire,
Angleterre, décédé le 1er décembre 1135, Saint-Denis le Fermont, France (à l'âge de 67 ans). Parents: 207956 et 207957. [Note 103 978]. Relation (1)
avec Amicie de Guader. Relation (2) avec Nesta of South Wales, alias Nesta verch Rhys, Princess of Deheubarth, née vers 1073, décédée, fille de Rhys,
King of Deheubarth 997-1093 et Gwladus of Powys. Marié (3) le 11 novembre 1100, Westminster abbey, avec Maud of Scotland, née en 1080, décédée
le 1er mai 1118 (à l'âge de 38 ans), reine consort d'Henri Ier d'Angleterre, fille de Máel Coluim III Canmore, King of Scotland ca 1031-1093 (voir
835390) et Margaret of England 1045-1093 (voir 835391). Relation (4) avec Sybille Corbet, née vers 1070, décédée, fille de Robert Corbet ca 1050
(voir 1655962) et Ne N (voir 1655963). Relation (6) avec Isabel de Beaumont-le-Roger, née vers 1104, Leicestershire, décédée après 1172, fille de
Robert Ier de Beaumont-le-Roger, Earl of Leicester ca 1050-1118 (voir 834452) et Élisabeth (Capétiens) 1085-1131 (voir 834453). Relation (7) avec
Edith Sigulfson, fille de Forne Sigulfson et x x. Relation (8) avec Ne N. Marié (9) le 29 janvier 1122 avec Adélaïde de Louvain, née en 1102 ou 1104,
décédée le 23 avril 1157, fille de Godfried van Brabant, duc de Basse-Lorraine 1053-1139 (voir 457824) et Ida de Namur -1120/1125 (voir 457825).

... relation avec...

103 979 Ne N.

... dont:

x x. Mariée en 1116 avec Conan III le Gros de Cornouaille, duc de Bretagne (1112-1148), comte de cornouaille, né en 1097, décédé
le 17 septembre 1148, inhumé, abbaye Saint Mélaine, Rennes (à l'âge de 51 ans), fils de Alain IV Fergent de Cornouaille, duc de Bretagne ca
1067-1119 et Ermengarde d'Anjou ca 1068-1146.

a.

x x. Mariée avec Roscelin, vicomte de Beaumont-au-Maine, fils de Raoul, vicomte de Beaumont-au-Maine ca 1070-ca 1118 et Adénor de Laval.b.
x x. Voir 51989.c.
x x. Voir 457869.d.
x x.e.

... dont 103978-(X1):

Maud, née vers 1086, tuée le 25 novembre 1120 (à l'âge de peut-être 34 ans). Mariée en 1103 avec Rotrou, comte du Perche, tué en mai 1144,
Rouen, fils de Geoffroy, comte du Perche +1100 (voir 417674) et Béatrix de Montdidier ca 1055-1129/ (voir 417675). [Note 103 979-1a].

a.

... dont 103978-(X2):

Henry FitzHenry, né vers 1103, décédé en 1157, in Anglesey (à l'âge de peut-être 54 ans). Marié avec x x. [Note 103 979-2a].a.

... dont 103978-(X3):

Mathilde, alias Empress Matilda, Kaiserin des Heiligen Römischen Reiches (1114-1125), Queen of England (1141), née en août 1102, Londres,
décédée le 10 septembre 1167, abbaye de Notre-Dame des Prés, à Lisieux (14), inhumée, cathédrale de Rouen (à l'âge de 65 ans). Mariée en 1114
avec Henri V de Franconie, roi des Romains (1098), roi de Germanie (1106-1125), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1111-1125), né
en 1086, décédé le 23 mai 1125, Utrecht, inhumé, cathédrale de Spire (à l'âge de 39 ans), fils de Henri IV de Franconie, re dei Romani 1050-1106
(voir 915682) et Berthe de Savoie, principessa di Savoia ca 1051-ca 1087 (voir 915683). Mariée vers 17 juin 1128, cathédrale, Le Mans (72),
avec Geoffroi V Plantagenêt, comte d'Anjou (1129-1151), comte de Tours-1151, comte du Maine (1129-1151), comte de Mortain (1141-1150),
duc de Normandie (1144-1150), né le 24 août 1113, décédé le 7 septembre 1151, Château-du-Loir, inhumé, cathédrale du Mans (à l'âge de 38 ans),

a.
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fils de Foulques V le Jeune d'Anjou, roi de Jérusalem 1092-1144 (voir 457834) et Eremburge de Beaugency, comtesse du Maine 1091-1126
(voir 457835). [Note 103 979-3a].
Guillaume Ætheling, né vers 5 août 1103, Winchester, tué le 25 novembre 1120, Barfleur au large du Cotentin (à l'âge de peut-être 17 ans). Marié
en juin 1119, Lisieux, Normandie, France, avec Mathilde d'Anjou, née entre 1110 et 1111, décédée en 1154, abbaye de Fontevrault (49), inhumée,
abbaye de Fontevrault (49) , fille de Foulques V le Jeune d'Anjou, roi de Jérusalem 1092-1144 (voir 457834) et Eremburge de Beaugency,
comtesse du Maine 1091-1126 (voir 457835). [Note 103 979-3b].

b.

... dont 103978-(X4):

Joan, née en 1087, décédée avant 1167. Mariée en 1097 avec Fergus, Lord of Galloway, né en 1090, décédé le 12 mai 1136, Holyrood Abbey,
Edinburgh, Edinburghshire, Scotland, inhumé en 1136 (à l'âge de 46 ans). [Note 103 979-4a].

a.

Robert Fitzroy de Gloucester, alias Robert de Caen, Earl of Gloucester (1122), comte de Bristol, baron de Creully et de Torigny, né vers 1090,
Caen (Calvados), décédé le 31 octobre 1147, Bristol, Angleterre, inhumé en 1147, prieuré de Saint-Jacques, Bristol, Angleterre (à l'âge de peut-être
57 ans). Marié avec Maud Fitzrobert de Creully, née vers 1095, Gloucestershire, England, décédée en 1140 ou 1157, Bristol, Gloucestershire,
England, fille de Robert fitz Hamon de Creully, Earl of Gloucester 1045/1055-1107 et Sibyl de Montgommery ca 1066-1105/. Relation avec
Isabelle de Douvres, fille de Sansom, baron de Douvres +1112 et Ne N. [Note 103 979-4b].

b.

Sybilla, née en 1092, Domfront, Normandy, décédée le 12 juin 1122, Island of the Woman, Loch Tay, inhumée, Island of the Woman, Loch Tay (à
l'âge de 30 ans). Mariée vers 1107 avec Alexander Ier the Fierce, king of Scotland (1107-1124), né en 1077, décédé en 1124, inhumé en 1124,
Dunfermline Abbey, Fife, Scotland (à l'âge de 47 ans), fils de Máel Coluim III Canmore, King of Scotland ca 1031-1093 (voir 835390) et
Margaret of England 1045-1093 (voir 835391). [Note 103 979-4c].

c.

Renaud de Cornouailles, alias Réginald de Dunstanville, né après 1100, décédé en 1175. Voir 413990.d.
Rohesia, née en 1104, décédée en 1174 (à l'âge de 70 ans). Mariée en 1124 avec Henri de La Pomerai, né en 1102, décédé en 1156 (à l'âge de 54
ans).

e.

... dont 103978-(X6):

Isabel Beauclerc, née en 1120, décédée.a.
Maud, abbesse de Montivilliers. [Note 103 979-6b].b.

... dont 103978-(X8):

Mabille d'Angleterre, née en 1105, décédée. Mariée en 1122 avec Guillaume Gouët, né en 1090, décédé en 1140 (à l'âge de 50 ans), fils de
Guillaume Gouët, comte du Perche-Gouet 1050-1120 et Eustachie Crespon 1065-1125. [Note 103 979-8a].

a.

103 980 Guillaume de Garlande, seigneur de Livry, décédé en 1154. Parents: 207960 et 207961. [Note 103 980].

... marié avec...

103 981 Agnès de Crépy. Parents: 207962 et 207963. [Note 103 981].

... dont:

Guillaume, décédé vers 1196. Voir 51990.a.
Robert, décédé en 1177.b.
Manassès, décédé en 1227.c.
Anseau, décédé en 1233.d.

103 982 Guillaume, seigneur de Trie. Parents: 207964 et 207965. [Note 103 982].

... marié avec...

103 983 Marguerite de Gisors. Parents: 207966 et 207967. [Note 103 983].

... dont:

Enguerrand Aiguillon, seigneur de Trie, décédé après 1200. Marié après 1161 avec Heddiva de Mouchy, fille de Dreux de Mouchy, seigneur de
Moucy-en-Beauvaisis et Adélaïde de Picquigny ca 1125. [Note 103 983a].

a.

Idoine. Voir 51991.b.
Adélaïs Alix. Mariée avec Adam, seigneur de L'Isle, décédé en 1189, fils de Ancel, seigneur de L'Isle +/1162 et Marie de Bulles ca 1112. [Note
103 983c].

c.

103 984 Bernard, seigneur d'Anduze, co-seigneur de Brissac, baptisé en 1150, décédé. Parents: 207968 et 207969. [Note 103 984].

... marié avec...

103 985 Eustorge N. [Note 103 985].

... dont:

Bernard. Voir 51992.a.

103 986 Bernard, seigneur de Sauve. Parents: 207972 et 207973. [Note 103 986].

... marié avec...

103 987 Ne N. [Note 103 987].

... dont:

Marquise, née vers 1170, décédée. Voir 51993.a.

103 990: voir 50 186.
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103 991: voir 50 187.

103 996 François, baron de Faÿ, né vers 1095, décédé. Parents: 207992 et 207993. [Note 103 996].

... marié vers 1105 avec...

103 997 Raymonde de Toulouse. Parents: 207994 et 207995. [Note 103 997].

... dont:

Guillaume Jourdain, né vers 1135, Palestine, baptisé en 1135, Palestine dans le fleuve Jourdain, décédé. Voir 51998.a.

103 998 Roger de Clérieu, seigneur de La Roche de Glun, seigneur de Clérieu (1186-1215). Parents: 207996 et 207997. [Note 103 998].

... marié avec...

103 999 Artaude N. [Note 103 999].

... dont:

Guillaume, alias Gratepaille, seigneur de Clérieu. Marié avec Julienne Bérenger, fille de Raimond Bérenger, prince de Pont-en-Royans
1125-1187 et Vacquerie Adhémar de Monteil 1135. [Note 103 999a].

a.

Roger, seigneur de La Roche de Glun et de Clérieu. Marié avec Ne N. [Note 103 999b].b.
Métheline, née peut-être en 1144, décédée après 1189. Voir 51999.c.

104 056 Arnaud de Barasc, né vers 1140, décédé après 1193. Parents: 208112 et 208113. [Note 104 056].

... marié vers 1170 avec...

104 057 Ne N. [Note 104 057].

... dont:

Arnaud. Voir 113796.a.
Guillaume. [Note 104 057b].b.
Déodat, né vers 1165, décédé vers 1231 (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 52028.c.
Géraud, décédé en 1250, evêque de Cahors. [Note 104 057d].d.

104 264: voir 25 994.

104 265: voir 25 995.

104 266 Gasce VI de Poissy, seigneur de Châteaufort, décédé le 14 août 1189. Parents: 208532 et 208533. [Note 104 266].

... marié avec...

104 267 Constance de Courtenay, née en 1168, décédée après 1231. Parents: 208534 et 208535. [Note 104 267]. Mariée (2) en 1190 avec Guillaume
de Breteuil, seigneur de La Ferté-Arnaud.

... dont:

Mahaut. Voir 52133.a.

... dont 104267-(X2):

Ernaud.a.
Hugues de Courtenay.b.
Guillaume.c.
Alix. Mariée avec Hervé de Châteauneuf. [Note 104 267-2d].d.
Mabile de La Ferté.e.

104 268 Jean de Beaumont-en-Gâtinais, seigneur de Villemomble, décédé en 1255 ou 1256, chambrier de France. Parents: 208536 et 208537. [Note
104 268]. Marié (2) avant février 1233 avec Isabelle de Garlande, dame de Clichy-la-Garenne, décédée entre 1249 et 1255, fille de Guillaume de
Garlande, seigneur de Livry +1216 et Alix de Châtillon, dame de Clichy la Garenne.

... marié en 1214 avec...

104 269 Alix de Villemomble, dame de Clignancourt, née vers 1195, décédée. [Note 104 269].

... dont:

Guillaume, alias Pied-de-Rat, né après 1214, décédé. Voir 52134.a.
Alix, dame de Clichy-la-Garenne, née vers 1220, décédée en 1275, inhumée, au prieuré du Parc (à l'âge de peut-être 55 ans). Mariée avant 1240
avec Jean le Preud'Homme, seigneur d'Harcourt, né vers 1215, décédé en 1288 (à l'âge de peut-être 73 ans), fils de Richard, seigneur d'Harcourt
1180-1240 et Mathilde Tesson, dame de La Roche-Tesson +1242. [Note 104 269b].

b.

Pierre de Beaumont, comte de Montescadioso et d'Alba, chambrier du royaume de Naples. [Note 104 269c].c.
Dreux de Beaumont, maréchal et vicaire général de la principauté d'Achaïe. [Note 104 269d].d.
Geoffroy de Beaumont, ancien chancelier de Bayeux, grand chancelier du royaume de Naples, évêque-duc de Laon (1270-†1279). [Note
104 269e].

e.

... dont 104268-(X2):
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Jean, seigneur de Clichy, décédé après 1286. Marié avec Jeanne de Roye. [Note 104 269-2a].a.
Marguerite. [Note 104 269-2b].b.
Thibaut de Beaumont, décédé avant 1272. Marié vers 1245 avec Jeanne Le Bouteiller de Senlis, fille de Raoul Le Bouteiller de Senlis, seigneur
de Luzarches +1250 et Jeanne de Nemours-Méréville +1237. [Note 104 269-2c].

c.

104 272 Raymond-Roger de Foix. Parents: 208544 et 208545. [Note 104 272]. Relation (2) avec Obria Pennautier, alias dite Louve. Relation (3) avec
Ne N.

... marié en 1189 avec...

104 273 Philippa de Moncada. Parents: 208546 et 208547. [Note 104 273].

... dont:

Roger-Bernard II le Grand. Voir 52136.a.
Cécile, née en 1200, décédée. Mariée le 6 mai 1224 avec Bernard de Comminges, fils de Bernard, comte de Comminges 1150/-1225 (voir
104286) et Comtors de La Barthe. [Note 104 273b].

b.

Esclarmonde. Mariée le 13 janvier 1235 avec Bernat d'Alione, seigneur d'Evol et d'Ussol, né vers 1200, exécuté le 3 septembre 1258, Perpignan
(66) (à l'âge de peut-être 58 ans), fils de Bernat d'Alione, seigneur d'Evol +ca 1233 et Stéphanie N. [Note 104 273c].

c.

... dont 104272-(X2):

Loup, seigneur de Saverdun, né vers 1200, décédé après 1259. Marié avant 1234 avec Honorée de Durban, née vers 1215, décédée après 1249,
fille de Raimond de Durban, seigneur de Durban-sur-Arize (voir 26032) et Ne N (voir 26033). [Note 104 273-2a].

a.

... dont 104272-(X3):

Ne. [Note 104 273-3a].a.

104 274 Arnaud de Castelbon. Parents: 208548 et 208549.

... marié en 1185 avec...

104 275 Arnalda de Caboet. Parents: 208550 et 208551.

... dont:

Ermessinde. Voir 52137.a.

104 276 Guillem le riche Folch, comte de Cardona (1177-avant 1228). Parents: 208552 et 208553. [Note 104 276].

... marié avec...

104 277 Gueraua de Jorba. Parents: 208554 et 208555. [Note 104 277].

... dont:

Sibilla. Mariée vers 1215 avec Guillen de Anglesola, fils de Guillen de Anglesola et Arsenda N. [Note 104 277a].a.
Ramon, né vers 1180, décédé. Voir 52138.b.

104 278 Ramon de Torroja. Parents: 208556 et 208557. [Note 104 278].

... marié avec...

104 279 Sibilla de Santafe. [Note 104 279].

... dont:

Iñes, née vers 1180, décédée. Voir 52139.a.

104 280 Guillaume, vicomte de Béarn, né en 1171, décédé en 1223 (à l'âge de 52 ans). Parents: 208560 et 208561. [Note 104 280]. Marié (2) avec
Marguerite de Narbonne, décédée le 30 mai 1272, fille de Aimery, vicomte de Narbonne +1239 (voir 12996) et Marguerite de Montmorency, dame
de Verneuil ca 1175-1232 (voir 12997).

... marié en 1185 avec...

104 281 Guillelme de Castelvell. Parents: 208562 et 208563. [Note 104 281].

... dont:

Guillaume, né vers 1186, décédé en 1229 (à l'âge de peut-être 43 ans). Voir 52140.a.
Raymond, baron de Saint-Maurice. Marié vers 1230 avec Ne N. [Note 104 281b].b.

104 282 Alphonse II, comte de Provence (1196-1209), né vers 1180, décédé en février 1209, Palerme, Italie (à l'âge de peut-être 29 ans). Parents: 208564
et 208565. [Note 104 282].

... marié le 13 juillet 1193, Palais des comtes de Provence, Aix-en-Provence (Bouches-du-Rhône), avec...

104 283 Garsinde de Sabran, comtesse de Forcalquier, née vers 1180, décédée vers 1242, inhumée, abbaye de La Celle (Var) (à l'âge de peut-être 62 ans),
régente de Provence. Parents: 208566 et 208567. [Note 104 283].

... dont:
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Raimond-Bérenger V, comte de Provence (1209), comte de Forcalquier, né vers août 1205, décédé le 19 août 1245, Aix-en-Provence (Bouches-
du-Rhône) (à l'âge de peut-être 40 ans). Marié en décembre 1220 avec Béatrice de Savoie, née en 1198, décédée en décembre 1266 (à l'âge de 68
ans), fille de Thomas Ier, comte de Savoie 1178-1233 et Béatrice Marguerite de Genève +1257. [Note 104 283a].

a.

Gersende, née vers 1205, décédée en 1268 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 52141.b.

104 284 Raoul, seigneur de Matha. Parents: 208568 et 208569. [Note 104 284].

... marié avec...

104 285 Ne de Cognac. [Note 104 285].

... dont:

Boson, né vers 1190, décédé en 1247 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 52142.a.

104 286 Bernard, comte de Comminges, né après 1150, décédé le 22 février 1225. Parents: 208572 et 208573. [Note 104 286]. Marié (2) vers 1195 avec
Comtors de La Barthe, fille de Arnaud-Guilhem de La Barthe (voir 515608) et Navarre de Miramont (voir 515609). Marié (3) le 7 décembre 1197
avec Marie de Montpellier, décédée le 21 avril 1213, à Rome, Italie, fille de Guillaume, seigneur de Montpellier ca 1160-1203 (voir 1031222) et
Eudokia Komnena /1155-1202/ (voir 1031223).

... marié en 1180 avec...

104 287 Béatrix de Bigorre, vicomtesse de Marsan, comtesse de Bigorre, née après 1155, décédée vers 1216. Parents: 208574 et 208575. [Note
104 287]. Mariée (1) avec Pierre, né vers 1135, décédé vers 1178 (à l'âge de peut-être 43 ans), fils de Raymond II Arnald, vicomte de Dax ca 1105-ca
1167 (voir 899228) et Estefania de Barcelona ca 1118 (voir 899229).

... dont:

Pétronille de Bigorre, née vers 1181, décédée après 1251. Voir 52143.a.

... dont 104286-(X2):

Bernard. Marié le 6 mai 1224 avec Cécile de Foix, née en 1200, décédée, fille de Raymond-Roger de Foix (voir 104272) et Philippa de
Moncada (voir 104273). [Note 104 287-2a].

a.

Arnaud Roger, évêque de Comminges. [Note 104 287-2b].b.
Delphine, abbesse de l'Esclache. [Note 104 287-2c].c.

... dont 104286-(X3):

Mathilde, née après 1197, décédée. Voir 257805.a.
Petronille. Mariée vers 1215 avec Centulle, comte d'Astarac, fils de Vidal de Montagu (voir 95096) et Béatrix d'Astarac. [Note 104 287-3b].b.

104 296 Robert de Bommiers, seigneur de Villebommiers(Ardentes, Indre (36)), décédé avant 1213. [Note 104 296].

... marié avec...

104 297 Puella de Grillemont, alias dite Paienne. [Note 104 297].

... dont:

Robert, décédé après 1232. Voir 52148.a.

104 298 Eudes, seigneur de Montfaucon, de Sancergues et d'Erry. Parents: 208596 et 208597. [Note 104 298].

... marié avec...

104 299 Sare de Saint-Vérain, dame de Herry(Cher). Parents: 208598 et 208599. [Note 104 299].

... dont:

Sybille. Voir 52149.a.
Renaud, seigneur de Montfaucon et de Charenton. Marié avec Mahaut de Charenton, fille de Ebles, seigneur de Charenton /1110-1164/ (voir
208738) et Agnès de Bourbon +1170/ (voir 208739). [Note 104 299b].

b.

Aénor, dame d'Erry, décédée en 1250. Mariée avec Eudes de Sully, seigneur de Beaujeu, décédé vers 1218, fils de Gilles, seigneur de Sully ca
1130-ca 1195 (voir 104368) et Luce de Charenton ca 1135-1195/ (voir 104369). [Note 104 299c].

c.

104 304 Jean de Vendôme, seigneur de Montoire et de Savonnières, comte de Vendôme, né en 1175, décédé en 1240 (à l'âge de 65 ans). Parents: 208608
et 208609. [Note 104 304].

... marié avec...

104 305 Églantine de Palluau, née vers 1160, décédée après 1234. Parents: 208610 et 208611. [Note 104 305].

... dont:

Pierre, né entre 1190 et 1210, tué le 29 mars 1249, Nicosie, Chypre (à la croisade d'Egypte), inhumé, Saint Georges de Vendôme . Voir 52152.a.
Geoffroy. [Note 104 305b].b.
Jean, seigneur de Saint-Laurent des Mortiers. Marié avec Ne N. [Note 104 305c].c.
Mathilde, née vers 1215, décédée. Mariée en 1228 avec Hugues de Montigny, seigneur de Montigny-le-Gannelon(Eure & Loir), seigneur de
Viévy, né vers 1200, décédé. [Note 104 305d].

d.

Agnès. Mariée avec Josbert, seigneur de Sainte-Maure, seigneur de Pressigny (3e), seigneur de Nouâtre, fils de Guillaume, seigneur de
Sainte-Maure et Avoye, dame de Sainte-Maure. [Note 104 305e].

e.

Ascendents de Moïse Pujol

211



Honorine. Mariée avec Geoffroy de La Bruyère. [Note 104 305f].f.

104 306 Juhel, baron de Mayenne, seigneur de Pontorson et de Dinan, né entre 1162 et 1169, décédé le 4 mai 1220, Toulouse, pendant la croisade des
albigeois, inhumé, Abbaye de Fontaine-Daniel (qu'il avait fondé en 1205) . Parents: 208612 et 208613. [Note 104 306].

... marié avec...

104 307 Gervaise de Dinan, dame de Dinan-sud et de Léhon et de Vitré, née vers 1185, décédée vers 1238 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 208614
et 208615. [Note 104 307]. Mariée (2) après 4 mai 1220 avec Geoffroi, vicomte de Rohan, né vers 1190, décédé en 1221 (à l'âge de peut-être 31 ans).
Mariée (3) en 1224 avec Richard Marshal, Earl of Pembroke (3e), seigneur de Longueville et de Dinan-sud, décédé en 1234, fils de William Marshal,
Lord of Leinster 1146-1219 et Isabel de Clare ca 1174-1220.

... dont:

Isabelle, dame de Loches, de Mayenne et de Dinan-sud, décédée en 1256. Mariée avant 1216 avec Dreux de Mello, seigneur de Loches, de
Châtillon, de L'Orme, de Château-Chinon, de Jarnac, de Châteauneuf et de Sainte-Hermine, décédé en janvier 1249, Chypre, fils de Dreux,
comte de Mello ca 1138-1218 (voir 227614) et Ermengarde de Saint-Bris +1209/ (voir 227615). Mariée avec Guillaume de Meulan, seigneur
des Mureaux, décédé, fils de Amaury de Meulan, seigneur de Gournay-sur-Marne +/1196 et Adèle, dame de Luzarches +. Mariée avec Louis, né
vers 1200, décédé en 1268 (à l'âge de peut-être 68 ans), fils de Guillaume, comte de Sancerre 1176-1218 (voir 57256) et Marie de Charenton ca
1170 (voir 57257). [Note 104 307a].

a.

Gervaise, née vers 1200, décédée après 11 avril 1250. Voir 52153.b.
Marguerite, dame de Mayenne et de Dinan, née vers 1205, décédée entre 1237 et 1241. Mariée en 1220 avec Henri, alias Henri Ier d'Avaugour,
alias Henri II de Penthièvre, comte de Penthièvre et de Tréguier-1222, comte de Goëllo, né le 16 juin 1205, décédé le 6 décembre 1281, Cordeliers
de Dinan (à l'âge de 76 ans), fils de Alain Ier de Penthièvre, comte de Tréguier ca 1154-1212 et Perronnelle de Beaumont-au-Maine, dame
d'Avaugour. [Note 104 307c].

c.

104 308 Raoul de Roye, seigneur de Dury et de Germigny. Parents: 208616 et 208617. [Note 104 308].

... marié avec...

104 309 Marie Le Seigneur, dame de La Ferté en Ponthieu, née vers 1175, décédée. Parents: 208618 et 208619. [Note 104 309].

... dont:

Jean, seigneur de Germigny. Marié avec Ne de Hangest, née vers 1210, décédée. [Note 104 309a].a.
Raoul. Voir 52154.b.

104 310 Jean, seigneur de Ville, décédé après 1149. Parents: 208620 et 208621. [Note 104 310].

... marié avec...

104 311 Ne N. [Note 104 311].

... dont:

x x. Marié vers 1220 avec Elizabeth de Montagu, née en 1200, décédée.a.
x x. Marié avec Ne N.b.
x x. Voir 52155.c.

104 312 Guy de Montfort, seigneur de La Ferté-Alais, de Bréthencourt et de Castres, tué le 31 janvier 1228, Varilhes, Ariège, inhumé en 1228, Abbaye
de Haute-Bruyère , régent du comté de Sidon de 1205 à 1210. Parents: 208624 et 208625. [Note 104 312]. Marié (2) avec Briande Adhémar de Monteil,
née vers 1200, décédée, fille de Lambert Adhémar, seigneur de Monteil (voir 12544) et Tiburge des Baux, comtesse d'Orange 1173/ (voir 12545).

... marié en 1204 avec...

104 313 Helvis Ibelin, née après 1176, décédée vers 1216. Parents: 208626 et 208627. [Note 104 313]. Mariée (1) avant 1189 avec Renaud Grenier,
seigneur de Sidon, né vers 1130, décédé en 1202 (à l'âge de peut-être 72 ans), fils de Girard Grenier, seigneur de Sidon +ca 1171 et Agnès de Bures.

... dont:

Philippe, né vers 1206, Terre Sainte, assassiné le 17 mars 1270, Tyr, inhumé (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 52156.a.
Pernelle.b.
Florence.c.

... dont 104312-(X2):

Guillaume de L'Estendart, né vers 1217, décédé en 1271 (à l'âge de peut-être 54 ans), maréchal du royaume de Sicile en 1269. Marié avec Mabille
de Montmorency de Marly, fille de Bouchard Ier de Montmorency, seigneur de Marly 1170-1226 (voir 52132) et Mahaut de Poissy (voir
52133). [Note 104 313-2a].

a.

Robert de Beynes. Marié avec Ne de Neauphle, fille de Simon de Neauphle, seigneur de Neauphle-le-Château et x x. [Note 104 313-2b].b.

... dont 104313-(X1):

Balian, seigneur de Sidon, décédé en 1240, bailli de Jérusalem. Marié en 1218, Damiette, avec Marguerite de Reynel, décédée le 5 juin 1254, fille
de Arnoul de Reynel, seigneur de Pierrefitte +/1228 et Ide de Trainel. [Note 104 313-1a].

a.

Femie. Mariée avec Oste de Saint-Omer, seigneur de Gogulat, décédé après 1218, connétable de Tripoli, fils de Gauthier de Saint-Omer, prince
de Galilée +1174 et Echive de Bures, princesse de Galilée +1187. [Note 104 313-1b].

b.

Agnès. Mariée avec Raoul de Saint-Omer, prince de Galilée et de Tibérias (1204-1219), décédé après 1220, sénéchal de Jérusalem, fils de
Gauthier de Saint-Omer, prince de Galilée +1174 et Echive de Bures, princesse de Galilée +1187. [Note 104 313-1c].

c.

104 314 Pierre II de Courtenay, seigneur de Courtenay (avant 1184), seigneur de Montargis (avant 1182-1184), comte de Nevers (1184-1199), comte
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d'Auxerre et de Tonnerre (1184-1217), seigneur de Mailly (1199), empereur de Constantinople (1217-1217), né en 1155, décédé en 1219 (à l'âge de 64
ans). Parents: 208628 et 208629. [Note 104 314]. Marié (1) en 1184 avec Agnès, décédée en 1193, Nevers, fille de Guy, comte de Nevers +ca 1176 (voir
229150) et Mahaut de Bourgogne, comtesse de Grignon 1150-1192 (voir 229151).

... marié en 1193 avec...

104 315 Yolande de Hainaut, impératrice de Constantinople (1217-1219), marquise de Namur (1212-1219), née vers 1176, décédée en 1219 (à l'âge de
peut-être 43 ans). Parents: 208630 et 208631. [Note 104 315].

... dont:

Marguerite, dame de Namur, née en 1194, décédée le 17 juillet 1270 (à l'âge de 76 ans). Mariée vers 1210 avec Raoul, seigneur d'Issoudun,
décédé le 1er mars 1212, fils de Eudes, seigneur d'Issoudun +ca 1199 et Alays de Montbard +1212. Mariée en 1216 avec Heinrich I, Graf von
Vianden, marquis de Namur, né vers 1190, décédé le 10 novembre 1252 (à l'âge de peut-être 62 ans), avoué de Prüm, fils de Friedrich III von
Sponheim, Graf von Vianden +1200/ et Mechtild von der Neuerburg +1200/. [Note 104 315a].

a.

Philippe à la lèvre, marquis de Namur (1219-1226), né en 1195, décédé en 1226, St.Flour-en-Auvergne (à l'âge de 31 ans). [Note 104 315b].b.
Sibille, née en 1197, décédée en mai 1210, Fontevrault (à l'âge de 13 ans), religieuse à Fontevraud. [Note 104 315c].c.
Élisabeth, née en 1199, décédée après 1269. Mariée avec Gaucher du Puiset, tué le 30 juillet 1219, Damiette, fils de Milon du Puiset, comte de
Bar-sur-Seine +1219 et Helisende de Joigny +1226/. Mariée en 1220 avec Eudes, seigneur de Montagu et de Chagny, né en 1196, décédé
entre 1243 et 1247, fils de Alexandre I de Bourgogne, seigneur de Montagu 1170-1205 et Béatrix de Rion, dame de Gergy +1221/. [Note
104 315d].

d.

Yolande, née en 1200, décédée en 1233 (à l'âge de 33 ans). Mariée en 1215 avec András II le Hiérosolymitain Árpád, König von Ungarn
(1205-1235), né en 1175, décédé le 21 septembre 1235 (à l'âge de 60 ans), fils de Béla III Árpád, König von Ungarn 1148-1196 et Agnès de
Châtillon +1184. [Note 104 315e].

e.

Robert I, empereur de Constantinople (1219-1228), né vers 1201, décédé en janvier 1228, Morée (à l'âge de peut-être 27 ans). Fiancé avec
Eudokia Lascaris, décédée après 1230, fille de Theodoros I Lascaris, empereur de Byzance à Nicée) ca 1175-1222 et Anna Komnena Angelina
ca 1174-1212. [Note 104 315f].

f.

Agnès, née en 1202, décédée après 1247. Mariée en 1217 avec Geoffroy de Villehardouin, prince of Achaia (1226-1246), décédé en mai 1246, fils
de Geoffroy de Villehardouin, prince d'Achaïe +1226 et Élisabeth de Chappes. [Note 104 315g].

g.

Marie, née en 1204, décédée en septembre 1222 (à l'âge de 18 ans). Mariée en 1219 avec Theodoros I Lascaris, empereur de Byzance à Nicée)
(1205-1222), né vers 1175, décédé en août 1222 (à l'âge de peut-être 47 ans), fils de Manuel Lascaris ca 1140 et Ioanna Karatzaina ca 1148.
[Note 104 315h].

h.

Henri, marquis de Namur (1226-1229), né en 1206, décédé en 1229 (à l'âge de 23 ans). [Note 104 315i].i.
Éléonore, née en 1208, décédée en 1230 (à l'âge de 22 ans). Voir 52157.j.
Pierre, né avant 1210, décédé avant 1226. [Note 104 315k].k.
Constance, née en 1210, décédée, religieuse à Fontevraud. [Note 104 315l].l.
Baudouin II Porphyrogénète, empereur de Constantinople (1228-1261), né en 1217, décédé en 1273 (à l'âge de 56 ans). Marié en 1234 avec
Marie de Brienne, fille de Jean Ier de Brienne, empereur de Constantinople ca 1148-1237 et Berenguela, infanta de Castilla 1204-1237. [Note
104 315m].

m.

... dont 104314-(X1):

Mahaut, née en 1188, décédée le 12 décembre 1256, Fontevrault, inhumée, Fontevrault (à l'âge de 68 ans). Voir 57287.a.

104 320 Milon de Lèves, né en 1125, décédé en 1167 (à l'âge de 42 ans). Parents: 208640 et 208641. [Note 104 320]. Marié (2) avec Berthe N.

... marié avec...

104 321 Mabile de Tremblay, née en 1130. Parents: 208642 et 208643. [Note 104 321].

... dont:

Geoffroi, né en 1155, décédé en 1215 (à l'âge de 60 ans). Voir 52160.a.

... dont 104320-(X2):

Mabile, décédée avant 23 octobre 1226. Mariée avec Guillaume de Ferrières, vidame de Chartres, né en 1155, décédé en 1204, Constantinople (à
l'âge de 49 ans), trouvère, fils de Guillaume de Ferrières +ca 1180 et Marguerite N. [Note 104 321-2a].

a.

104 322 Geoffroi de La Chapelle la Reine, né vers 1130, décédé vers 1195 (à l'âge de peut-être 65 ans), prévôt de la chapelle de la Reine Ade de
Champagne de 1165 à 1195. [Note 104 322].

... marié avec...

104 323 Ne N. [Note 104 323].

... dont:

Marguerite, née vers 1155, décédée vers 1212 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 52161.a.

104 332 Raoul de Mauvoisin, seigneur de Rosny. [Note 104 332]. Marié (2) avec x x.

... marié avec...

104 333 Agnès d'Aunay. [Note 104 333].

... dont:

Agnès. Mariée avec Nn de Richebourg. [Note 104 333a].a.
Robert. Voir 52166.b.
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... dont 104332-(X2):

Guillaume. Voir 103524.a.

104 334 Milon, seigneur de Chevreuse. Parents: 208668 et 208669. [Note 104 334].

... marié avec...

104 335 Ne de Saint-Rémy. [Note 104 335].

... dont:

Guy, seigneur de Chevreuse. Marié avec Adeline de Corbeil, fille de Jean de Corbeil et Jeanne de Duras. [Note 104 335a].a.
Cécile. Voir 52167.b.

104 352 Louis, vicomte de Melun, décédé après 1183. Parents: 208704 et 208705. [Note 104 352].

... marié avec...

104 353 Gisle N. [Note 104 353].

... dont:

Adam, né vers 1168, décédé le 22 septembre 1220, Angleterre (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 52176.a.
Renaud, décédé après 1216, chanoine de Sens.. [Note 104 353b].b.
Guillaume, décédé après 1221, archidiacre de Sens. [Note 104 353c].c.
Simon, décédé en 1231, inhumé, abbaye du Mont Saint Martin , chevalier en 1194, gouverneur de Saint Quentin. Marié avec Euphémie de
Thourotte. [Note 104 353d].

d.

Raoul.e.
Jean, décédé le 11 septembre 1257, inhumé en 1257, abbaye du Jard près de Melun (77) . [Note 104 353f].f.
Adélaïde, décédée avant 1234. Mariée avec Hugues d'Egreville. [Note 104 353g].g.
Gisèle. Mariée avec Eudes de Montiers. [Note 104 353h].h.

104 356 Berlay de Montreuil, décédé après 1208. Parents: 208712 et 208713. [Note 104 356].

... marié avec...

104 357 Marguerite de Thouars, née vers 1127, décédée. Parents: 208714 et 208715. [Note 104 357].

... dont:

Giraut. Voir 52178.a.
Berlay. [Note 104 357b].b.

104 360 Thibaud II le Grand, alias Thibaud IV de Blois, comte de Blois et de Chartres (1102-1151), comte de Meaux (Thibaud II, 1102-1151), comte de
Troyes (Thibaud II, 1125-1151), comte de Champagne (1125-1151), né en 1093, décédé le 10 janvier 1151, inhumé en 1151, Lagny-sur-Marne (Seine-
et-Marne) (à l'âge de 58 ans). Parents: 208720 et 208721. [Note 104 360]. Relation (2) avec x x.

... marié en 1123 avec...

104 361 Mathilde von Sponheim, alias Mahaut de Carinthie, duchesse de Carinthie, née en 1108, décédée le 13 décembre 1160, inhumée en 1160,
abbaye de la Pommeraie (à l'âge de 52 ans), religieuse à Fontevrault après la mort de son mari en 1152. Parents: 208722 et 208723. [Note 104 361].

... dont:

Henri Ier le Libéral, comte de Troyes et de Meaux (1152), comte de Champagne (1152-1181), comte de Brie, né en décembre 1127, château de
Vitry, décédé le 16 mars 1181, Troyes (Aube), inhumé en 1181, chœur de la collégiale Saint-Etienne, Troyes (Aube) (à l'âge de 53 ans). Marié
en 1164 avec Marie (Capétiens), née en 1145, décédée le 11 mars 1198, inhumée, Meaux (à l'âge de 53 ans), fille de Louis VII le Jeune
(Capétiens), roi des Francs 1120-1180 (voir 228910) et Aliénor, duchesse d'Aquitaine 1122-1204 (voir 228911). [Note 104 361a].

a.

Marie, née en 1128, décédée vers 1208, Fontevraud (Maine-et-Loire), inhumée vers 1208, Fontevraud (Maine-et-Loire) (à l'âge de peut-être 80
ans). Voir 208751.

b.

Thibaud V le Bon de Blois, né vers 1130, tué en 1191, Saint-Jean d'Acre (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 114454.c.
Élisabeth, née vers 1130, décédée après 1180. Mariée en 1140 avec Roger de Hauteville, duc de Pouille, né vers 1121, décédé le 12 mai 1148 (à
l'âge de peut-être 27 ans), fils de Roger II le Grand de Hauteville, re di Sicilia 1095-1154 et Elvira de Castilla +1135. Mariée en 1152 avec
Guillaume Gouët, seigneur d'Alluie et de Montmirail, baron du Perche-Gouet, né en 1125, décédé en 1171, en Palestine (à l'âge de 46 ans),
chevalier croisé, fils de Guillaume Gouët 1090-1140 et Mabille d'Angleterre 1105. [Note 104 361d].

d.

Agnès, dame de Ligny en Barrois, décédée en 1207. Mariée en 1155 avec Renaud, comte de Bar et de Mousson, décédé en 1170, fils de Renaud
le Borgne, comte de Bar ca 1090-1149 et Gisèle de Vaudémont +1141/. [Note 104 361e].

e.

Étienne I de Blois, né en 1133, décédé en 1191, Saint-Jean d'Acre (à l'âge de 58 ans). Voir 52180.f.
Guillaume aux Blanches Mains, duc de Reims (1er, 1176-1202), né en 1134, décédé le 7 septembre 1202, Sur la route, entre Italie et Reims (à
l'âge de 68 ans). [Note 104 361g].

g.

Mahaut, décédée avant 1190. Mariée avant 1160 avec Rotrou, comte du Perche, né vers 1135, tué le 27 juillet 1191, Saint-Jean-d'Acre (à l'âge de
peut-être 56 ans), fils de Rotrou, comte du Perche +1144 et Hedwige d'Évreux +1152 (voir 104367). [Note 104 361h].

h.

Adèle, reine de France (1160-1180), née vers 1140, décédée le 4 juin 1206, Palais de la Cité, Paris (à l'âge de peut-être 66 ans). Mariée
le 13 novembre 1160, Paris, avec Louis VII le Jeune (Capétiens), né en 1120, Paris, décédé le 18 septembre 1180, Paris, 75, inhumé, Abbaye
cistercienne de Barbeaux, Fontaine-le-Port (77) (à l'âge de 60 ans), fils de Louis VI le Gros (Capétiens), roi des Francs 1081-1137 (voir 103426)
et Adélaïde de Savoie, reine de France ca 1100-1154 (voir 103427). [Note 104 361i].

i.

... dont 104360-(X2):

Hugues, moine à l'abbaye de Thiron, abbé de Lagny en 1163. [Note 104 361-2a].a.

Ascendents de Moïse Pujol

214



104 362 Geoffroy, baron de Donzy (7e, 1120-1158), seigneur de Saint-Aignan en Berry et de Chatel-Censoir (1120-1158), comte de Gien, seigneur de
Cosne. Parents: 208724 et 208725. [Note 104 362]. Marié (2) avec Garne de Toucy, fille de Narjot, seigneur de Toucy +/1100 (voir 417454) et
Ermengarde N (voir 417455).

... marié avec...

104 363 Ne Le Manceau, peut être religieuse et abbesse après son veuvage,. Parents: 208726 et 208727. [Note 104 363].

... dont:

Hervé, comte de Gien (avant 1158-1187), baron de Donzy (8e, 1158-1187), seigneur de Cosne, de Châtel-Censoir et de Saint-Aignan en Berry
(1158-1187), décédé en 1187. Marié en 1169 avec Mathilde Gouët, dame de Montmirail, d'Alluye, de Brou, d'Authou et de Bazoches-du-Perche,
née en 1153, Tours (37), décédée, fille de Guillaume Gouët, seigneur d'Alluie 1125-1171 et Élisabeth de Champagne ca 1130-1180/. Marié avec
Clémence de Bourgogne, dame de Donzy, née vers 1117, décédée, fille de Hugues II le Pacifique, duc de Bourgogne ca 1085-1143/ (voir
111226) et Mathilde de Mayenne /1092-ca 1162 (voir 111227). [Note 104 363a].

a.

Gauthier, mort jeune. [Note 104 363b].b.
Adélaïde. Voir 52181.c.

104 364 Raoul de Nesle, comte de Soissons, né en 1095, décédé après 1153. Parents: 208728 et 208729. [Note 104 364].

... marié avec...

104 365 Gertrude de Lorraine, née vers 1125, décédée. Parents: 208730 et 208731. [Note 104 365].

... dont:

Raoul, né vers 1150, décédé le 4 février 1237 (à l'âge de peut-être 87 ans). Voir 52182.a.
Jean, seigneur de Falvy et de La Hérelle(Somme), né vers 1153, décédé en 1214 (à l'âge de peut-être 61 ans). Marié avec Élisabeth de Peteghem,
fille de Jean de Peteghem 1095-1154 et Pétronille d'Avesnes 1097. [Note 104 365b].

b.

104 366 Robert Ier le Grand, comte de Dreux (1137-1184), comte du Perche et de Braine, né en 1123, décédé le 11 octobre 1188 (à l'âge de 65 ans).
Parents: 208732 et 208733. [Note 104 366]. Marié (2) en 1152 avec Agnès de Baudement, née vers 1130, décédée après 1202, fille de Gui de
Baudement, seigneur de Braine-sur-Vesle ca 1100-1144 (voir 208878) et Alix N (voir 208879).

... marié vers 1144 avec...

104 367 Hedwige d'Évreux, décédée en 1152. Parents: 208734 et 208735. [Note 104 367]. Mariée (1) avant 1126 avec Rotrou, comte du Perche, tué
en mai 1144, Rouen, fils de Geoffroy, comte du Perche +1100 (voir 417674) et Béatrix de Montdidier ca 1055-1129/ (voir 417675).

... dont:

Alix, née en 1145 ou 1150, décédée vers 1210. Voir 52183.a.

... dont 104366-(X2):

Anne. [Note 104 367-2a].a.
Robert II, né vers 1154, décédé le 28 décembre 1218, inhumé, nécropole familiale de l'église abbatiale Saint-Yves de Braine (à l'âge de peut-être 64
ans). Voir 449696.

b.

Alice, née en 1156, décédée après 1217. Voir 52219.c.
Philippe, vidame de Gerberoy, né en 1158, décédé le 4 novembre 1217, Beauvais (60), inhumé le 4 novembre 1217, église de Beauvais (60) (à l'âge
de 59 ans). [Note 104 367-2d].

d.

Isabelle, dame d'Arc-en-Barrois, décédée en 1239. Mariée vers 1178 avec Hugues, seigneur de Broyes, né vers 1125, décédé en 1199 (à l'âge de
peut-être 74 ans), fils de Simon, seigneur de Broyes ca 1090-1136/ et Félicité de Brienne, dame de Ramerupt 1105-1178/. [Note 104 367-2e].

e.

... dont 104367-(X1):

Rotrou, comte du Perche, né vers 1135, tué le 27 juillet 1191, Saint-Jean-d'Acre (à l'âge de peut-être 56 ans). Marié avant 1160 avec Mahaut de
Champagne, décédée avant 1190, fille de Thibaud II le Grand, comte de Champagne 1093-1151 (voir 104360) et Mathilde von Sponheim,
duchesse de Carinthie 1108-1160 (voir 104361). [Note 104 367-1a].

a.

104 368 Gilles, seigneur de Sully, né vers 1130, décédé vers 1195 (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 208736 et 208737. [Note 104 368].

... marié avec...

104 369 Luce de Charenton, née vers 1135, décédée après 1195. Parents: 208738 et 208739. [Note 104 369].

... dont:

Archambaud, né vers 1160, décédé après 1234. Voir 52184.a.
Simon, décédé en 1232, archevêque de Bourges (1218-1232).b.
Philippe.c.
Bernard, décédé en 1246, évêque d'Auxerre. [Note 104 369d].d.
Eudes, seigneur de Beaujeu, décédé vers 1218. Marié avec Aénor de Montfaucon, dame d'Erry, décédée en 1250, fille de Eudes, seigneur de
Montfaucon (voir 104298) et Sare de Saint-Vérain, dame de Herry (voir 104299). [Note 104 369e].

e.

Ascuraa. Voir 114573.f.

104 372 Guillaume de Dampierre, vicomte de Troyes(Aube), seigneur de Dampierre(Aube), seigneur de Saint Just, seigneur de Saint Dizier et de
Moeslains(Loire), né vers 1130, décédé avant 1162, bouteiller de Champagne (1152). Parents: 208744 et 208745. [Note 104 372].

... marié avec...
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104 373 Ermengarde de Toucy, dame de Champlay(Yonne), née vers 1125, décédée après 1209. Parents: 208746 et 208747. [Note 104 373]. Mariée (2)
avant 1187 avec Jobert, seigneur de Maligny, décédé après 1189.

... dont:

Guy, né en 1155 ou 1160, décédé le 18 janvier 1216, inhumé en 1216, abbaye de Saint Laumesin, Blois, Loir-et-Cher . Voir 52186.a.
Elisabeth. Mariée avec Geoffroi, seigneur d'Aspremont et de Dun, décédé le 20 juillet 1222, fils de Gobert, seigneur d'Aspremont +1190 et Ide
de Chiny. [Note 104 373b].

b.

Helvide, dame de Somsois, de Coolus et de Montmirail, née en 1158, décédée. Mariée avant 1194 avec Jean de Montmirail, alias le Bienheureux,
alias Bienheureux Jean de Montmirail, seigneur d'Oisy, comte de la Ferté-Gaucher, vicomte de Meaux, seigneur de La Ferté-sous-Jouarre, né
en 1165, Montmirail (51), décédé le 28 septembre 1217, abbaye de Longpont (02), inhumé en 1217, abbaye de Longpont (02) (à l'âge de 52 ans),
connétable de France, fils de André de Montmirail, seigneur de Ferté-Gaucher ca 1140-/1180 (voir 229066) et Hildiarde d'Oisy, vicomtesse de
Meaux 1135-1177 (voir 229067). [Note 104 373c].

c.

Odette, dame d'Aillebaudière, décédée vers 1212. Mariée avant 1200 avec Jean de Thourotte, seigneur de Torotte, décédé avant 25 août 1237,
fils de Jean, seigneur de Thourotte +1176/1177 et Alix de Dreux 1145/1150-ca 1210 (voir 52183). [Note 104 373d].

d.

Milon, décédé après 1189. [Note 104 373e].e.
Dreux. [Note 104 373f].f.

... dont 104373-(X2):

Guy, seigneur de Maligny, décédé en 1238. Marié avec Narbonne de Montigny, dame de Cheslay. [Note 104 373-2a].a.

104 374 Archambaud de Bourbon, né le 29 juin 1140, décédé le 26 juillet 1169 (à l'âge de 29 ans). Parents: 208748 et 208749. [Note 104 374].

... marié vers 1164 avec...

104 375 Alix de Bourgogne, née vers 1146, décédée vers 1209 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 208750 et 208751.

... dont:

Mathilde, décédée le 20 juin 1218. Voir 52187.a.

104 376 Renard de Joigny. Parents: 208752 et 208753. [Note 104 376].

... marié avec...

104 377 Comtesse N, décédée le 9 février 1180. [Note 104 377].

... dont:

Renard, né vers 1120, décédé vers 1177 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 52188.a.
Élisabeth. Voir 208747.b.

104 378 Guillaume, comte de Nevers et d'Auxerre (1147-1161), né vers 1110, décédé le 21 novembre 1161, Auxerre (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents:
208756 et 208757. [Note 104 378].

... marié avec...

104 379 Ida von Sponheim, née vers 1130, décédée. Parents: 208758 et 208759. [Note 104 379].

... dont:

x x. Voir 52189.a.
x x.b.
x x. Voir 229150.c.
x x.d.

104 380 Simon de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury (1181-1187), seigneur de Rochefort(Rochefort-en-Yvelines), décédé en 1187, inhumé
en 1187 ou 1188, Abbaye de Haute-Bruyère , steward of England and Normandy. Parents: 208760 et 208761. [Note 104 380].

... marié avant 1170 avec...

104 381 Amicie de Beaumont-le-Roger, née vers 1150, décédée le 3 septembre 1215, inhumée en 1215, Abbaye de Haute-Bruyère (à l'âge de peut-être 65
ans). Parents: 208762 et 208763. [Note 104 381]. Mariée (2) le 13 janvier 1188 avec Guillaume II des Barres, seigneur d'Oissery et de La Ferté-Alais,
comte de Rochefort, décédé le 23 mars 1234, fils de Guillaume I des Barres, seigneur d'Oissery 1130-1177/1181 et Ne N.

... dont:

Simon, né entre 1164 et 1175, tué le 25 juin 1218, Toulouse, Haute-Garonne, inhumé en 1218, Abbaye de Haute-Bruyère . Voir 52190.a.
Guy, tué le 31 janvier 1228, Varilhes, Ariège, inhumé en 1228, Abbaye de Haute-Bruyère . Voir 104312.b.
Perronelle, décédée le 3 février 1216. Mariée avec Barthélémy de Roye, décédé le 24 janvier 1237, inhumé, abbaye de Joyenval, près de Montjoie ,
grand chambrier de France, fils de Roricon, seigneur de Roye (voir 208616) et Adeline de Guise (voir 208617). [Note 104 381c].

c.

... dont 104381-(X2):

Guillaume III, seigneur d'Oissery, décédé vers 1250, Nicocea. Marié après 1200 avec Béatrice de Thiers, née en 1174, décédée le 7 avril 1227 (à
l'âge de 53 ans), fille de Guillaume de Thiers, comte de Châlon ca 1120-1202 (voir 229166) et Beatrix von Hohenstaufen 1156/ (voir 229167).
Marié avec Héloïse Britaud, vicomtesse de Provins, fille de Henri Britaud, seigneur de Nangis +/1248 et Ermengarde de Bolegny. [Note
104 381-2a].

a.

104 382 Bouchard V de Montmorency, seigneur de Marly, de Montreuil-Bonnin et de Saissac, né vers 1130, décédé en 1189 (à l'âge de peut-être 59
ans). Parents: 208764 et 208765. [Note 104 382].
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... marié en 1173 avec...

104 383 Laurence de Hainaut, née vers 1150, décédée le 9 août 1181, inhumée en 1881, Notre Dame du Val (à l'âge de peut-être 31 ans). Parents:
208766 et 208767. [Note 104 383]. Mariée (2) avec Thierry, alias Baro Flandriae, seigneur d'Aalst ((d'Alost)), seigneur de Drongen, de Waas et de
Deinze, né en 1144, décédé le 20 avril 1166 (à l'âge de 22 ans), fils de Ivan d'Aalst, seigneur de Waas +1145 et x x.

... dont:

Eve. Mariée en 1150 avec Jean de Tilly, décédé en 1190, chevalier-banneret de Philippe-Auguste (1204), fils de Robert de Tilly, comte de
Ruthland + et Luce de Barou. [Note 104 383a].

a.

Gertrud, décédée en 1225. Mariée vers 1200 avec Diederik de Lorraine, né vers 1175, décédé le 25 décembre 1225 (à l'âge de peut-être 50 ans),
fils de Ferry Ier, duc de Lorraine ca 1143-1206 et Wierzchosława Ludmiła Piast /1153-1223. [Note 104 383b].

b.

Alix, née après 1173, décédée le 24 février 1226, inhumée en 1226, Abbaye de Haute-Bruyère . Voir 52191.c.
Mathieu II le Grand, né en 1174, décédé le 24 novembre 1230 (à l'âge de 56 ans), connétable de France. Marié en 1193 avec Gertrude de Nesle,
décédée le 26 septembre 1220, fille de Raoul de Nesle, comte de Soissons ca 1150-1237 (voir 52182) et Alix de Dreux 1145/1150-ca 1210 (voir
52183). Marié en 1218 ou 1221 avec Emma de Laval, née vers 1200, décédée le 24 avril 1264 (à l'âge de peut-être 64 ans), fille de Guy de Laval
ca 1170-ca 1210 et Havoise de Craon. [Note 104 383d].

d.

Marie, décédée. Mariée avec Mathieu, baron de Clère et de Hugleville, décédé, obtient de Richard Coeur de Lion, le droit de marché et de foire à
Clères, en 1195, fils de Mathieu de Clère et Luce de Hangest, dame de Hugleville. [Note 104 383e].

e.

104 416 Gérard Ier, seigneur de Picquigny, né en 1115, décédé en 1178 (à l'âge de 63 ans), vidame d'Amiens. Parents: 208832 et 208833. [Note
104 416].

... marié avec...

104 417 Béatrix d'Aumale, née en 1120, décédée. Parents: 208834 et 208835. [Note 104 417].

... dont:

Agnès, décédée. Mariée avec Barnard de Balliol, fils de Bernard de Balliol et Mathilde N. [Note 104 417a].a.
Guermond III, né en 1145, décédé en 1206 (à l'âge de 61 ans). Voir 52208.b.

104 418 Guy d'Amiens, né vers 1080, décédé en 1150 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 208836 et 208837. [Note 104 418].

... marié avec...

104 419 Mathilde de Boves, née en 1103, décédée. Parents: 208838 et 208839. [Note 104 419].

... dont:

Aleaume, né en 1128, décédé en 1176 (à l'âge de 48 ans). Marié avec Ade de Picquigny, décédée, fille de Guermond II de Picquigny 1080-1128
(voir 208832) et Béatrix de Dours (voir 208833). [Note 104 419a].

a.

Flandrine, née en 1145, décédée. Voir 52209.b.

104 420 Guy, comte de Ponthieu, né vers 1115, tué le 25 décembre 1147, Ephèse, inhumé, Ephèse (à l'âge de peut-être 32 ans). Parents: 208840 et
208841. [Note 104 420].

... marié avec...

104 421 Ida de Saint-Pol, née vers 1120, décédée vers 1178 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 208842 et 208843. [Note 104 421].

... dont:

Jean, alias dit de Maisnières, né vers 1142, décédé le 30 juin 1191, Saint-Jean d'Acre, inhumé, abbaye de Saint-Josse-aux-Bois (à l'âge de peut-être
49 ans). Voir 52210.

a.

104 422 Anselme, comte de Saint-Pol, né vers 1125, décédé vers 1174 (à l'âge de peut-être 49 ans). Parents: 208844 et 208845. [Note 104 422].

... marié avec...

104 423 Eustachie de Champagne, née vers 1130, décédée. Parents: 208846 et 208847. [Note 104 423]. Mariée (2) en 1158 avec Geoffrey de
Mandeville, Earl of Essex (2e, 1156), décédé le 21 octobre 1166, Chester, inhumé, Walden Abbey, Essex , fils de Geoffrey de Mandeville, Earl of Essex
1101-1144 et Rohese de Vere 1103-1166.

... dont:

Hugues, alias Candavène, né vers 1150, décédé en 1205, Palestine (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 114450.a.
Béatrice, née vers 1155, décédée. Voir 52211.b.
Marguerite, née en 1160, décédée. Mariée avec Dreux d'Amiens, né en 1155, décédé en 1195 (à l'âge de 40 ans), fils de Aleaume d'Amiens
1128-1176 et Ade de Picquigny +. [Note 104 423c].

c.

Claire, dame de Saint-Pol et de La Thieulloye, née en 1166. Mariée en 1184 avec Arnoud I de Berghes, fils de Wildo, seigneur de Berghes et
Louise de Guines 1134. [Note 104 423d].

d.

... dont 104423-(X2):

Robert FitzGeoffrey de Beauchamp. Marié avec x x. [Note 104 423-2a].a.

104 424 Anselme de Cresecques, écuyer , seigneur de Cresecques, né vers 1140, décédé. Parents: 208848 et 208849. [Note 104 424].

... marié avec...

104 425 Edwige de Thiennes. [Note 104 425].
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... dont:

Robert, né vers 1170, décédé. Voir 52212.a.
Guillaume. [Note 104 425b].b.

104 426 Gilbert, vicomte d'Aire, né vers 1140, décédé, sénéchal de Flandre. Parents: 208852 et 208853. [Note 104 426].

... marié avec...

104 427 Cassine de Saint-Omer. [Note 104 427].

... dont:

Mahaut, née vers 1170, décédée. Voir 52213.a.
Alis. Mariée vers 1175 avec Gilles, seigneur de Nédonchel, décédé avant 1220, fils de Godefroy, seigneur de Nédonchel et Alette d'Humières.
[Note 104 427b].

b.

104 428 Baudouin, comte de Guînes, né vers 1139, décédé en 1205 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 208856 et 208857. [Note 104 428].

... marié avec...

104 429 Christine de Marck, vicomtesse de Marcq, dame d'Ardres, née vers 1135, décédée le 2 février 1177 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 208858
et 208859. [Note 104 429].

... dont:

Arnould, décédé en 1220. Voir 52214.a.
Adeline. Mariée avec Baudouin de Marquise. [Note 104 429b].b.
Mabille, décédée en 1197. Mariée avec Jean de Peteghem, fils de Jean de Peteghem 1095-1154 et Pétronille d'Avesnes 1097. [Note 104 429c].c.

104 430 Gauthier de Bourbourg, décédé en 1213. Parents: 208860 et 208861. [Note 104 430].

... marié avec...

104 431 Mathilde de Béthune. Parents: 208862 et 208863. [Note 104 431]. Mariée (2) avec Hugues de Houdain.

... dont:

Béatrix, née vers 1170, décédée en août 1214 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 52215.a.

104 434 Arnould, comte de Guînes, décédé en 1169. Parents: 208868 et 208869. [Note 104 434].

... marié en 1132, Saint-Omer (62), avec...

104 435 Mahaut de Saint-Omer, dame de Tournehem. Parents: 208870 et 208871. [Note 104 435].

... dont:

Louise, née en 1134, Guînes (62). Mariée avec Wildo, seigneur de Berghes, fils de Gilbert, seigneur de Berghes 1106 et Ne N. [Note 104 435a].a.
Baudouin, né vers 1139, décédé en 1205 (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 104428.b.
Béatrix. Voir 52217.c.
Adeline. Mariée avec Hugues de Lille, fils de Roger le Jeune de Lille et Ne N. [Note 104 435d].d.
Marguerite. Mariée en 1170 avec Roger Ier le Jeune de Courtrai, décédé en 1190, fils de Zeger Ier, vicomte de Gand +1122 et Ne de Courtrai.
[Note 104 435e].

e.

104 436 Enguerrand, seigneur de Coucy, de Marle, de La Fère, de Crécy-sur-Serre, de Vervins, de Pinon, de Landouzy et de Fontaine, décédé
vers 1191. Parents: 208872 et 208873. [Note 104 436].

... marié en 1132 avec...

104 437 Agnès de Beaugency, née vers 1108, décédée. Parents: 208874 et 208875.

... dont:

Raoul, né vers 1135, décédé en novembre 1191, Saint-Jean d'Acre, Israël (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 52218.a.
Enguerrand. Marié en 1158, Laon, avec Liégarde de Loisy. [Note 104 437b].b.

104 438: voir 104 366.

104 439 Agnès de Baudement, dame de Braine, de La Fère, de Nesle, de Pontarcy, de Longueville et de Quincy, née vers 1130, décédée après 1202.
Parents: 208878 et 208879. [Note 104 439]. Mariée (1) vers 1145 avec Milon de Brienne, comte de Bar-sur-Seine, né vers 1127, décédé
le 1er octobre 1151 (à l'âge de peut-être 24 ans), fils de Guy de Brienne, comte de Bar-sur-Seine +/1159 et Isabelle de Villemaur.

... dont:

Anne. [Note 104 439a].a.
Robert II, né vers 1154, décédé le 28 décembre 1218, inhumé, nécropole familiale de l'église abbatiale Saint-Yves de Braine (à l'âge de peut-être 64
ans). Voir 449696.

b.

Alice, née en 1156, décédée après 1217. Voir 52219.c.
Philippe, vidame de Gerberoy, né en 1158, décédé le 4 novembre 1217, Beauvais (60), inhumé le 4 novembre 1217, église de Beauvais (60) (à l'âge
de 59 ans). [Note 104 439d].

d.

Isabelle, dame d'Arc-en-Barrois, décédée en 1239. Mariée vers 1178 avec Hugues, seigneur de Broyes, né vers 1125, décédé en 1199 (à l'âge dee.
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peut-être 74 ans), fils de Simon, seigneur de Broyes ca 1090-1136/ et Félicité de Brienne, dame de Ramerupt 1105-1178/. [Note 104 439e].

... dont 104366-(X1):

Alix, née en 1145 ou 1150, décédée vers 1210. Voir 52183.a.

... dont 104439-(X1):

x x. Mariée en 1168 avec Hugues du Puiset, seigneur du Puiset, vicomte de Chartres, comte de Bar-sur-Seine, décédé en novembre 1189, fils de
Evrard du Puiset, vicomte de Chartres 1115-1190/ et Héloïse de Roucy.

a.

x x.b.
x x.c.

104 442 Goswin de Mons, seigneur de Baudour. Parents: 208884 et 208885. [Note 104 442].

... marié avec...

104 443 Béatrix de Rumigny. Parents: 208886 et 208887. [Note 104 443].

... dont:

Alix, née vers 1158, décédée. Voir 52221.a.
Béatrix. Mariée avec Baudri de Roisin, décédé après 1182, fils de Baudri de Roisin et Ne de Berlaymont. [Note 104 443b].b.
Ide. Mariée avec Régnier de Jauche. [Note 104 443c].c.
Agnès. Mariée avec Hugues d'Antoing, seigneur d'Epinoy, né en 1140, décédé en 1199 (à l'âge de 59 ans), fils de Hugues d'Antoing et Ancilia de
Wavrin 1120. [Note 104 443d].

d.

104 444 Gottschalk III de Morialmé. Parents: 208888 et 208889.

... marié avec...

104 445 Hedwige de Ham. Parents: 208890 et 208891.

... dont:

Arnould. Voir 52222.a.

104 446 Baudouin II, seigneur de Bailleul, vicomte d'Ypres, né vers 1148, Bailleul (Nord), décédé en 1209 (à l'âge de peut-être 61 ans), écuyer. Parents:
208892 et 208893. [Note 104 446].

... marié vers 1178 avec...

104 447 Agnès de Wavrin, dame héritière de la Comté de Fenaing, née vers 1165, décédée en 1219 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 208894 et
208895. [Note 104 447].

... dont:

Jeanne, décédée en 1234. Voir 52223.a.
Adèle, née vers 1194, décédée vers 1250 (à l'âge de peut-être 56 ans). [Note 104 447b].b.
Gauthier, seigneur de Bailleul, né vers 1199, décédé en 1259 (à l'âge de peut-être 60 ans), écuyer. Marié avec x x. [Note 104 447c].c.
Marie, née vers 1200, décédée en 1224 (à l'âge de peut-être 24 ans). [Note 104 447d].d.
Marguerite, née vers 1203, décédée en 1264 (à l'âge de peut-être 61 ans). [Note 104 447e].e.

111 112 Bernard de Lévezou. Parents: 222224 et 222225. [Note 111 112].

... marié vers 1150 avec...

111 113 Ne N. [Note 111 113].

... dont:

Bernard, né vers 1155, décédé. Voir 55556.a.

111 184: voir 30 276.

111 185: voir 30 277.

111 186: voir 55 552.

111 187: voir 55 553.

111 208 Guy de Séverac. Parents: 222416 et 222417. [Note 111 208].

... marié avec...

111 209 Aldoine N. [Note 111 209].

... dont:

Guy, né vers 1115, tué le 5 avril 1181, Montpellier (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 55604.a.

111 224 Guillaume le Grand, seigneur de Montpellier et de Montferrier, né vers 1105, décédé en 1161 (à l'âge de peut-être 56 ans), moine à l'Abbaye de
Grandselve en 1147. Parents: 222448 et 222449. [Note 111 224].
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... marié en août 1129 avec...

111 225 Sibilla del Vasto, dame de Montferrier, née en août 1109, décédée avant 1172. Parents: 222450 et 222451. [Note 111 225].

... dont:

Alix, décédée après 1174. Voir 493321.a.
Guillaume, décédé en mai 1173, inhumé en mai 1173, abbaye de Granselve, Bouillac (Tarn-et-Garonne) . Voir 55612.b.
Tortosa, seigneur de Castries, décédé après octobre 1157, chevalier Teutonique en 1157. Marié en juillet 1153 avec Ermessinde, dame de
Castries, fille de Elzear de Castries ca 1080-1132/ (voir 911738) et Engelrade, dame de Sauvian ca 1085-1137/ (voir 911739). [Note
111 225c].

c.

Raymond Guillaume, décédé en 1201, moine à Cluny, évêque de Béziers de 1159 à 1166 à , abbé d'Amiens de 1172 à 1187, évêque de Lodève de
1187 à 1201. [Note 111 225d].

d.

Bernard Guillaume, décédé avant 1172. [Note 111 225e].e.
Ermessende. Mariée avec Raymond Etienne de Servian, né avant 1127, décédé après 1158, fils de Etienne de Servian et Ne de Montpellier.
[Note 111 225f].

f.

Guillemine. Mariée avec Bernard-Aton Trencavel, vicomte de Nimes et de Agde, décédé en 1159, fils de Bernard-Aton Trencavel, vicomte de
Carcassonne ca 1054-ca 1129 (voir 100372) et Cécile de Provence +1147/ (voir 100373). [Note 111 225g].

g.

111 226 Hugues II le Pacifique, duc de Bourgogne (1102-1143), né vers 1085, décédé après 6 février 1143, inhumé en 1143, Abbaye de Cîteaux, Saint-
Nicolas-lès-Cîteaux (Côte-d'Or) . Parents: 222452 et 222453. [Note 111 226].

... marié vers 1110 avec...

111 227 Mathilde de Mayenne, alias domina Mathildis de Meduana, née avant 1092, décédée vers 8 février 1162, inhumée en 1162, Notre-Dame de
Beaune, Beaune (Côte-d'Or) . Parents: 222454 et 222455. [Note 111 227].

... dont:

Aigeline, née vers 1116, décédée en 1163 (à l'âge de peut-être 47 ans). Mariée en 1130 avec Hugues, comte de Vaudémont, vicomte de Vesoul,
décédé en 1165, inhumé, Prieuré de Belval , fils de Gérard, comte de Vaudémont ca 1060-1118 et Hedwige de Dagsbourg, dame d'Eguisheim
+1126/. [Note 111 227a].

a.

Clémence, dame de Donzy, née vers 1117, décédée. Mariée avec Hervé, comte de Gien (avant 1158-1187), baron de Donzy (8e, 1158-1187),
seigneur de Cosne, de Châtel-Censoir et de Saint-Aignan en Berry (1158-1187), décédé en 1187, fils de Geoffroy, baron de Donzy (voir 104362)
et Ne Le Manceau (voir 104363). [Note 111 227b].

b.

Eudes II, né vers 1120, décédé le 27 septembre 1162, inhumé en 1162, Abbaye de Cîteaux, Saint-Nicolas-lès-Cîteaux (Côte-d'Or) (à l'âge de
peut-être 42 ans). Voir 208750.

c.

Gauthier, né en 1121, décédé le 7 janvier 1180 (à l'âge de 59 ans). [Note 111 227d].d.
Robert, né en 1122, décédé le 18 juillet 1140 ou 1149. [Note 111 227e].e.
Hugues le Roux, seigneur du Chatelet, de Chalon et de Meursault, seigneur de Navilly (après 1166), né vers 1123, décédé le 23 avril 1171 (à
l'âge de peut-être 48 ans). Marié en 1149 avec Isabelle de Thiers, dame de Meursault, décédée en 1164, fille de Guillaume de Thiers, comte de
Châlon ca 1085-1166 (voir 458332) et Ne N (voir 458333). Marié avec x x. [Note 111 227f].

f.

Henri, seigneur de Flavigny, né vers 1124, décédé le 1er mars 1170, inhumé, Citeaux (à l'âge de peut-être 46 ans). [Note 111 227g].g.
Raymond, né vers 1125, décédé le 28 juin 1156 (à l'âge de peut-être 31 ans). Voir 458302.h.
Sibylle, née vers 1126, décédée le 19 septembre 1150 (à l'âge de peut-être 24 ans). Mariée en 1149 avec Roger II le Grand de Hauteville, conte di
Sicilia (1101-1127), re di Sicilia (1130-1154), né le 22 décembre 1095, décédé le 26 février 1154, Palerme, Sicile, Italie (à l'âge de 58 ans), fils de
Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de Calabre ca 1031-1101 (voir 401434) et Adelaïde di Savona +1118. [Note 111 227i].

i.

Ducissa, née vers 1128, décédée. Mariée avec Raymond de Grancy. [Note 111 227j].j.
Aremburge, née vers 1132, décédée, religieuse à Arrey (21). [Note 111 227k].k.
Mathilde, née vers 1135, décédée avant 29 septembre 1173, inhumée en 1173, abbaye de Granselve, Bouillac (Tarn-et-Garonne) . Voir 55613.l.

111 680 Adhémar de Capdenac, né vers 1140, décédé après 1180. Parents: 223360 et 223361. [Note 111 680].

... marié avec...

111 681 Ne N. [Note 111 681].

... dont:

Antoine, né vers 1160, décédé après 1195. Voir 55840.a.

111 872: voir 52 028.

111 873: voir 52 029.

111 880 Gasbert de Luzech. Parents: 223760 et 223761. [Note 111 880].

... marié vers 1160 avec...

111 881 Ne N. [Note 111 881].

... dont:

Amalvin. Voir 55940.a.

112 228 Eustache, seigneur de Montboissier, chevalier. Parents: 224456 et 224457. [Note 112 228].

... marié avec...

112 229 Marguerite de Maulmont. Parents: 224458 et 224459. [Note 112 229].
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... dont:

Eustache, décédé entre 1304 et 1309. Voir 56114.a.
Marguerite. Mariée avec x x, fils de Agnon de Maymont et Yseult d'Oliergues. [Note 112 229b].b.

112 230: voir 61 664.

112 231: voir 61 665.

112 232 Bernard, chevalier de La Tour, seigneur de La Tour, né vers 1190, décédé le 29 décembre 1253, en Terre Sainte (à l'âge de peut-être 63 ans).
Parents: 224464 et 224465. [Note 112 232].

... marié avec...

112 233 Jeanne de Toulouse, née en 1195, décédée en 1250, inhumée en 1250, cimetière de l'abbaye de la Vassin (à l'âge de 55 ans). [Note 112 233].

... dont:

Gaillarde, née en 1210, décédée. Mariée avec Pierre, vicomte de Murat, né en 1200, décédé après 1270, fils de Pierre de Murat +1239 et Ne N.
[Note 112 233a].

a.

Bernard, né vers 1225, décédé le 14 août 1270, Tunis, Tunisie (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 56116.b.
Bertrand, chanoine de Clermont. [Note 112 233c].c.
Dauphine. Voir 65457.d.
Marguerite. Mariée avec Géraud de Rochefort. [Note 112 233e].e.

112 236 Agnon, seigneur d'Oliergues. [Note 112 236].

... marié en 1249 avec...

112 237 Béatrix de Baffie, dame de Meymont. Parents: 224474 et 224475. [Note 112 237].

... dont:

Agne. Voir 56118.a.

112 238 Robert de Courcelles, seigneur du Breuil et d'Albiac-sur-Couze, né en 1225, décédé après 1265, chevalier. Parents: 224476 et 224477. [Note
112 238]. Marié (2) avec Isabelle de Chalencon.

... marié avec...

112 239 Philippine de Baffie. Parents: 224478 et 224479. [Note 112 239].

... dont:

Alix du Breuil. Voir 56119.a.
Iseult du Breuil. Mariée vers 1238 avec Guillaume de Montravel, décédé le 9 février 1250, Bataille de Mansourah, chevalier, fils de Richard de
Montravel +1214 et Marguerite de Montboissier. [Note 112 239b].

b.

Marguerite, dame d'Entraigues et d'Egliseneuve, née en 1254. Mariée avec Pierre de Chaslus, seigneur de Puy-Saint-Galmier, de Tauzelle, de
Condat et d'Egliseneuve, né vers 1255, décédé en 1324 (à l'âge de peut-être 69 ans), chevalier, fils de Arbert de Chaslus, seigneur de Puy-Saint-
Galmier ca 1230 et Alasie de Mercoeur 1237. [Note 112 239c].

c.

... dont 112238-(X2):

Philippa, née en 1265, décédée en 1307 (à l'âge de 42 ans). Mariée en 1283 avec Robert de Saint-Floret, né en 1265, décédé en 1300 (à l'âge de 35
ans), fils de Robert, seigneur de Saint-Floret +1294 et Ahélis de Montaigut ca 1250-1302. [Note 112 239-2a].

a.

112 240: voir 103 536.

112 241 Roscie N. [Note 112 241].

... dont:

Elzear de Posquières. Voir 56120.a.

... dont 103536-(X1):

Raymond Rascas, décédé en 1210. Voir 51768.a.

... dont 103536-(X3):

Guillem, évêque de Nîmes de 1183 à 1207. [Note 112 241-3a].a.
Ermessinde. Mariée avec Guillaume, seigneur des Porcellets, décédé après 1216, fils de Porcellus, seigneur des Porcellets +1184/ et Enguilrada
N. [Note 112 241-3b].

b.

112 256 Odon de Montaut, seigneur de Gramont. Parents: 224512 et 224513. [Note 112 256].

... marié vers 1195 avec...

112 257 Ne N. [Note 112 257].

... dont:

Odon. Voir 56128.a.
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112 400 Bernard d'Armagnac, vicomte de Fézensaguet (1182), né vers 1155, décédé vers 1202 (à l'âge de peut-être 47 ans). Parents: 224800 et 224801.
[Note 112 400].

... marié vers 1172 avec...

112 401 Géralda de Foix, née vers 1157, décédée. Parents: 224802 et 224803. [Note 112 401].

... dont:

Bernard. [Note 112 401a].a.
Géraud, né vers 1175, décédé le 7 octobre 1219 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 103500.b.
Roger, né vers 1190, décédé le 22 mars 1245 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 56200.c.

112 402 Amanieu V d'Albret, vicomte de Tartas, né vers 1192, décédé en 1240 (à l'âge de peut-être 48 ans). Parents: 224804 et 224805. [Note 112 402].
Marié (2) vers 1230 avec Isabelle de Bergerac, née en 1210, décédée, fille de Helie Rudel, seigneur de Bergerac ca 1175-1251 (voir 30744) et Géraude
de Gensac ca 1190-1247/ (voir 30745).

... marié vers 1215 avec...

112 403 Assalide, vicomtesse de Tartas, née vers 1194, décédée avant 1230. Parents: 224806 et 224807.

... dont:

Amanieu VI, né après 1215, décédé en 1270. Marié vers 1245 avec Viane de Gontaut, dame de Montgaillard, née vers 1230, décédée
le 21 février 1280 (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Vital de Gontaut + (voir 12898) et Ne de Lomagne ca 1200 (voir 12899). Séparés. Marié
vers 1255 avec Marthe de Bordeaux, née vers 1230, décédée vers 1281 (à l'âge de peut-être 51 ans), fille de Pierre IV le Jeune de Bordeaux ca
1195-ca 1274 et Assalide de Rancon ca 1210. [Note 112 403a].

a.

Amaneva, décédée après 1249. Voir 56201.b.

... dont 112402-(X2):

Agnès. Mariée avec Hélie de Bourdeilles, fils de Hélie de Bourdeilles +1249 et x x. [Note 112 403-2a].a.

112 408 Guilhem, seigneur de Caumont, décédé après 1260. Parents: 224816 et 224817. [Note 112 408].

... marié avec...

112 409 Ne N. [Note 112 409].

... dont:

Bertrand, décédé après 1296. Voir 56204.a.

112 410: voir 30 822.

112 411: voir 47 517.

112 412 Raymond Guillaume de Mauléon, vicomte de Soule (11e, 1244-1257), né vers 1220, tué en 1257, Aroue (à l'âge de peut-être 37 ans). Parents:
224824 et 224825. [Note 112 412].

... marié vers 1230 avec...

112 413 Marquise N. [Note 112 413].

... dont:

Auger, alias Auger III de Mauléon, né vers 1245, décédé en 1318, Rada, Navarre (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 56206.a.

112 424 Robert Ier de Dreux, vicomte de Beu, né en 1217, décédé en 1264 ou 1281. Parents: 224848 et 224849. Marié (1) avant 1253 avec Clémence,
vicomtesse de Châteaudun, née après 1229, décédée le 1er février 1259, inhumée, Braine sur Vesle (02) , fille de Geoffroy de Châteaudun, seigneur de
Rochecorbon 1195-1250 et Clémence des Roches, dame de Château-du-Loir 1200.

... marié en 1263 avec...

112 425 Isabelle de Villebéon, dame de La Chapelle-Gautier, née en 1240, décédée vers 1282 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 224850 et 224851.

... dont:

Isabelle, née en 1264, décédée en 1300 (à l'âge de 36 ans). Mariée vers 1280 avec Gaucher V de Châtillon, seigneur de Crécy, comte de Porcien,
né vers 1255, décédé en 1329, inhumé en 1329, abbaye, Pont-aux-Dames (77) (à l'âge de peut-être 74 ans), connétable de Champagne (1296),
connétable de France (1302), fils de Gaucher de Châtillon, seigneur de Crécy en Brie +/1265 et Isabeau de Lézinnes ca 1235-1269/. [Note
112 425a].

a.

Robert II, né en 1265, décédé en 1306 (à l'âge de 41 ans). Voir 56212.b.

... dont 112424-(X1):

Alix, vicomtesse de Châteaudun, née en 1255, décédée après 1296. Mariée vers 1267 avec Raoul de Clermont, seigneur de Nesle, vicomte de
Chateaudun, seigneur de Nevelle, né vers 1245, décédé le 8 juillet 1302, à la bataille de Courtrai, Belgique (à l'âge de peut-être 57 ans), fils de
Simon de Clermont, seigneur d'Ailly ca 1208-1288 et Alix de Montfort ca 1230-1279. [Note 112 425-1a].

a.

112 428 Jean, seigneur de Courlandon, décédé avant 1255. Parents: 224856 et 224857. [Note 112 428].

... marié avec...
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112 429 Mahaut de Clacy, décédée en avril 1250, inhumée en avril 1250, abbaye d'Ormont . Parents: 224858 et 224859. [Note 112 429].

... dont:

Nn, décédé avant 1315. Voir 56214.a.
Gérard, seigneur de Courlandon, décédé le 24 mars 1320, inhumé en mars 1320, Notre Dame de Paris , docteur en décret, archidiacre de Josas en
l'église de Paris. [Note 112 429b].

b.

112 436: voir 25 934.

112 437: voir 25 935.

112 438 Hélie de Bergerac. Parents: 224876 et 224877.

... marié vers 1230 avec...

112 439 Alix de Turenne. Parents: 224878 et 224879.

... dont:

Marguerite. Voir 56219.a.

112 448 Olivier de Penne. Parents: 224896 et 224897. [Note 112 448].

... marié vers 1235 avec...

112 449 Ne N. [Note 112 449].

... dont:

Ratier. Voir 56224.a.

112 452 Ergolh de Morlhon. Parents: 224904 et 224905. [Note 112 452].

... marié vers 1240 avec...

112 453 Fine N. [Note 112 453].

... dont:

Fortanier. Voir 56226.a.

112 480: voir 6 498.

112 481: voir 6 499.

112 482 Hugues, comte de Rodez, vicomte de Carlat, né vers 1212, décédé avant 1274. Parents: 224964 et 224965. [Note 112 482].

... marié en 1230 avec...

112 483 Isabeau de Roquefeuil. Parents: 224966 et 224967. [Note 112 483].

... dont:

Henri, comte de Rodez, vicomte de Carlat et de Creyssel, né vers 1236, décédé avant 4 octobre 1304, inhumé en 1325, chapelle du couvent des
Cordeliers, Rodez (12) . Marié le 8 septembre 1256 avec Marquise des Baux, née en 1241, décédée en 1279 (à l'âge de 38 ans), fille de Barral,
prince des Baux 1217-1270 et Sibylle d'Anduze 1212-1279. Marié le 12 octobre 1270 avec Mascarose de Comminges, née après 1245, décédée
en 1292, inhumée en 1325, chapelle du couvent des Cordeliers, Rodez (12) , fille de Bernard de Comminges et Thérèse d'Astarac. Marié
en 1302 avec Anne de Poitiers Valentinois, née vers 1289, décédée le 17 août 1351 (à l'âge de peut-être 62 ans), fille de Aymar de Poitiers, comte
de Valentinois 1257-1329 (voir 15418) et Marguerite de Genève /1266-1322/ (voir 15419). [Note 112 483a].

a.

Valpurge. Mariée le 25 janvier 1248 avec Guillaume de Châteauneuf du Tournel, baron du Randonnat, décédé en 1303, fils de Randon de
Châteauneuf du Tournel et Marguerite d'Anduze, dame des Portes ca 1205.

b.

Delphine, comtesse de Rodez. Mariée le 24 octobre 1262 avec Pierre de Pelet, seigneur d'Alès, fils de Bernard Pelet, co-seigneur d'Alais et Eloïs
N. [Note 112 483c].

c.

Algayette, née en 1247, décédée en 1273 (à l'âge de 26 ans). Voir 56241.d.

112 496 Aymeri de Boussagues. Parents: 224992 et 224993. [Note 112 496].

... marié vers 1245 avec...

112 497 Garsinde de Puissalicon. Parents: 224994 et 224995. [Note 112 497].

... dont:

Guillaume. Voir 56248.a.

112 500 Pierre Frédol, seigneur de Fabrègues, né vers 1255, décédé après 1300. Parents: 225000 et 225001. [Note 112 500].

... marié vers 1275 avec...

112 501 Erminsinde N. [Note 112 501].

... dont:
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Pierre, né vers 1275, décédé vers 1336 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 56250.a.
Pierre, né vers 1275, décédé après 1348, prêtre. Marié avec Dauphine d'Ayguiers de Castries. [Note 112 501b].b.
Bérenger, décédé en 1359. [Note 112 501c].c.
Marquèze. [Note 112 501d].d.
Bérenger, né vers 1275, décédé le 7 novembre 1323, Avignon (à l'âge de peut-être 48 ans), prêtre. [Note 112 501e].e.
Guilhem, né vers 1275, décédé en 1349 (à l'âge de peut-être 74 ans), prêtre. [Note 112 501f].f.
Guillaume, seigneur de Lavérune et de Fabrègues, né vers 1275, décédé après 1359. [Note 112 501g].g.

112 504: voir 12 998.

112 505: voir 12 999.

112 640 Nn de Lentilhac. [Note 112 640].

... marié avec...

112 641 x x.

... dont:

Bertrand. Voir 56320.a.
Raoul. [Note 112 641b].b.

112 648: voir 56 320.

112 649: voir 56 321.

112 672 Pierre Ermengaud de Lautrec, décédé après 1181. Parents: 225344 et 225345. [Note 112 672].

... marié avec...

112 673 x x.

... dont:

Guilabert, vicomte de Lautrec, décédé en 1209. Marié en octobre 1203 avec Indie de Toulouse, née en juillet 1192, décédée le 27 septembre 1249
(à l'âge de 57 ans), fille de Raimond V, comte de Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et x x (voir 123291). [Note 112 673a].

a.

Huc Ermengaud. Voir 56336.b.

112 674 Aymeric, seigneur de Castelnaud(Dordogne). [Note 112 674].

... marié avec...

112 675 x x.

... dont:

Castellane. Voir 56337.a.
Nn. [Note 112 675b].b.

112 944 Hugues de Balaguier. [Note 112 944].

... marié avec...

112 945 Ne de Cadoule. Parents: 225890 et 225891. [Note 112 945].

... dont:

Bertrand. Voir 56472.a.

113 792 Bernard Ier, seigneur d'Arpajon, né vers 1140, décédé en 1184 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 227584 et 227585. [Note 113 792].

... marié avec...

113 793 Rique N. [Note 113 793].

... dont:

Bernard, né vers 1170, décédé après 1230. Voir 56896.a.

113 796 Arnaud de Barasc. Parents: 227592 et 227593. [Note 113 796].

... marié vers 1195 avec...

113 797 Uga de La Coste, dame de Montbrun(Lot), née vers 1180, décédée en 1254 (à l'âge de peut-être 74 ans). Parents: 227594 et 227595. [Note
113 797].

... dont:

Déodat. Voir 56898.a.

113 804 Pons IV, vicomte de Polignac, né vers 1170, décédé en 1213 (à l'âge de peut-être 43 ans). Parents: 227608 et 227609. [Note 113 804].
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... marié avec...

113 805 Alcinoïs de Montlaur, née en 1185, décédée. Parents: 227610 et 227611. [Note 113 805].

... dont:

Pons V, né vers 1202, décédé en 1243 (à l'âge de peut-être 41 ans). Voir 56902.a.
Armand, décédé le 17 mai 1257, inhumé, en l'église prieurale Notre-Dame de Viaye fondée par sa famille , evêque du Puy-en-Velay. [Note
113 805b].

b.

113 806 Garnier III, seigneur de Trainel, de Marigny, de Voisines et d'Esternay, décédé avant 1218. Parents: 227612 et 227613. [Note 113 806].

... marié avant 1194 avec...

113 807 Agnès de Mello, dame de Voisines, née vers 1170, décédée. Parents: 227614 et 227615. [Note 113 807].

... dont:

Garnier IV, seigneur de Trainel, de Marigny et d'Echemines, décédé après 1255, inhumé après 1255, abbaye de Vauluisant, Courgenay (Yonne) .
Marié avant juin 1225 avec Hélissende de Rethel, dame de Perthes et de Tagnon, décédée avant 1234, fille de Hugues, comte de Réthel et Félicité
de Broyes. [Note 113 807a].

a.

Anseau, seigneur de Voisines, décédé entre 1264 et 1268, inhumé, Vauluisant , connétable de Champagne d’octobre 1262 à novembre 1263,
gouverneur du comté de Champagne en 1263. Marié en 1230 avec Mathilde de Melun, décédée après 1230, fille de Guillaume, vicomte de Melun
ca 1191-1221 (voir 26088) et Agnès de Montreuil-Bellay +1235/ (voir 26089). Marié entre 1234 et 1235 avec Agnès de Mont-Saint-Jean,
décédée en 1301. [Note 113 807b].

b.

Alix, née après 1195, décédée. Voir 56903.c.
Hélissent. Mariée avec Gauthier, seigneur de Reynel, né avant 1204, décédé entre le 11 décembre 1261 et 1263, fils de Wiard, seigneur de Reynel
+1214/ et Ermengarde N. [Note 113 807d].

d.

Ermengarde, dame de Saint-Maurice-Thizouaille(Yonne). Mariée avec Pierre Jollain, vicomte de Ligny-le-Châtel(Yonne), seigneur de
Chéu(Yonne), seigneur de Clérey(Aube), né en 1225, décédé avant 1265. [Note 113 807e].

e.

113 812 Pons, seigneur de Montlaur, d'Aubenas, de Saint-Laurent et d'Ucel. Parents: 227624 et 227625. [Note 113 812]. Marié (1) avec Agnès de
Posquières, fille de Rostaing de Posquières +1146 et Ermessinde Trencavel, dame de Générac +/1146.

... marié vers 1195 avec...

113 813 Miracle de Solignac, dame de Meyras, née vers 1170, décédée vers 1212 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 227626 et 227627. [Note
113 813].

... dont:

Alcinoïs, née en 1185, décédée. Voir 113805.a.
Héracle, né en 1190, décédé en 1247 (à l'âge de 57 ans). Voir 56906.b.

113 814: voir 103 734.

113 815: voir 103 735.

113 816: voir 12 998.

113 817: voir 12 999.

113 818 Géraud Bastet, seigneur de Crussol, né vers 1205, décédé après 1264. Parents: 227636 et 227637. [Note 113 818].

... marié avec...

113 819 Berengère de Bordeaux, née en 1210. Parents: 227638 et 227639. [Note 113 819].

... dont:

Bastet de Crussol, seigneur de Crussol, décédé avant 1264. Marié avec Alix ?, décédée après 1273, Valence.a.
Audys. Voir 56909.b.

113 820 Bertrand Raimbaud de Simiane. Parents: 227640 et 227641. [Note 113 820].

... marié vers 1245 avec...

113 821 Béatrix de Mison. [Note 113 821].

... dont:

Bertrand Raimbaud, alias Bertrand Raimbaud Ier, né vers 1200, décédé après 5 septembre 1276. Voir 56910.a.

113 822 Aymar Adhémar, seigneur de Grignan (1240), né vers 1205, décédé vers 1273 (à l'âge de peut-être 68 ans), archidiacre de Saint-Paul-Trois-
Châteaux. Parents: 227644 et 227645. [Note 113 822].

... marié avec...

113 823 Clémence N, née vers 1210, décédée après 1273. [Note 113 823].

... dont:

Laure, née vers 1235, décédée. Mariée avec Raymond des Baux, prince d'Orange, seigneur de la Suze, né vers 1230, décédé en 1279 (à l'âge dea.
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peut-être 49 ans), fils de Guillaume des Baux, prince d'Orange +1239 et Précieuse N. [Note 113 823a].
Mabile, née vers 1235, décédée. Voir 56911.b.
Guillaume, alias Le Gros, Barone de Grignan, seigneur de Sauzet, de Condillac et de La Calmette, décédé en 1282. Marié avec Garsende N.
[Note 113 823c].

c.

113 828 Bertrand, seigneur de Saissac, né en 1165, décédé avant 1240. Parents: 227656 et 227657. [Note 113 828].

... marié avec...

113 829 x x.

... dont:

Jourdain, né en 1220, décédé en 1283 (à l'âge de 63 ans). Voir 56914.a.

113 856 Bertrand, seigneur d'Anduze, de Luc et de Portes, né en 1130, Alès (30), décédé en 1171 (à l'âge de 41 ans). Parents: 227712 et 227713. [Note
113 856].

... marié vers 1150 avec...

113 857 Adélaïde de Roquefeuil. Parents: 227714 et 227715. [Note 113 857].

... dont:

Bernard, baptisé en 1150, décédé. Voir 103984.a.
Frédelon, décédé vers 1197. [Note 113 857b].b.
Bermond, décédé vers 1214, Chanoine de Maguelone, évêque élu de Sisteron le 2 novembre 1174. [Note 113 857c].c.
Raymond de Roquefeuil. Voir 56928.d.
Vierne, co-seigneur de Brissac, décédée après 1189. [Note 113 857e].e.

113 858: voir 55 612.

113 859: voir 55 613.

113 864 Guigue-Meschin de Châteauneuf du Tournel, seigneur de Villefort, né en 1145, décédé en 1200 (à l'âge de 55 ans). Parents: 227728 et 227729.
[Note 113 864]. Marié (2) le 22 février 1175 avec Ne de Rodez, née vers 1160, décédée, fille de Hugues, comte de Rodez ca 1135-1208 (voir 124552) et
Agnès d'Auvergne (voir 124553).

... marié avec...

113 865 Guillemette de Polignac, alias Wilhelma de Soissac, dame de Ceyssac, née en 1155, décédée. Parents: 227730 et 227731. [Note 113 865].

... dont:

Guigues-Meschin, comte de Châteauneuf de Randon, seigneur de Châteauneuf ((en partie)), seigneur d'Altier, né vers 1175, décédé vers 1242 (à
l'âge de peut-être 67 ans). Marié avec Marie d'Assumens, née en 1175, décédée. Marié avant 1219 avec Valborge de Châteauneuf-Randon, dame
de Randon, du Randonnat, du Chaylar et de Belvezet, née vers 1175, décédée, fille de Guillaume de Châteauneuf-Randon, seigneur de Randon
ca 1130-1175/ (voir 523664) et Ermenjartz N ca 1145. [Note 113 865a].

a.

Odilon-Guérin du Tournel, né en 1195, décédé en 1237 (à l'âge de 42 ans). Voir 56932.b.

... dont 113864-(X2):

Aldebert-Garin. Marié avec Marthe de Benavent, fille de Bernard de Benavent et Ne de Rodez. [Note 113 865-2a].a.

113 876 Nn d'Hébrard, seigneur de Saint-Sulpice, décédé après 1180. [Note 113 876].

... marié avec...

113 877 Ne N.

... dont:

Guillaume, décédé avant 1258. Voir 56938.a.

113 888 Frotard de Combret, né en 1080, décédé en 1135 (à l'âge de 55 ans). Parents: 227776 et 227777. [Note 113 888].

... marié avec...

113 889 Ne N.

... dont:

Ermengaud, né en 1110, décédé en 1146 (à l'âge de 36 ans). Voir 56944.a.

113 952 Pierre, seigneur d'Estaing, né en 1130, décédé en 1204 (à l'âge de 74 ans). [Note 113 952].

... marié avec...

113 953 Flore de Luzençon, née en 1130. [Note 113 953].

... dont:

Guillaume, alias Lestang, né en 1160, décédé en 1207 (à l'âge de 47 ans). Voir 56976.a.
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113 960 Guigues, seigneur de La Roche en Régnier. Parents: 227920 et 227921. [Note 113 960].

... marié vers 1170 avec...

113 961 Ne N. [Note 113 961].

... dont:

Regnier. Voir 56980.a.

113 966 Rostaing de Posquières. Parents: 227932 et 227933. [Note 113 966].

... marié vers 1190 avec...

113 967 Aigline de Castries. Parents: 227934 et 227935. [Note 113 967].

... dont:

Douce. Voir 56983.a.
Décane. Mariée avec Aymeric de Clermont, seigneur de Clermont l'Hérault. [Note 113 967b].b.

113 988 Ademar de Murviel. Parents: 227976 et 227977. [Note 113 988].

... marié en 1150 avec...

113 989 Tiburgueta .. Parents: 227978 et 227979. [Note 113 989].

... dont:

Raymond, né en 1150, décédé en 1191 (à l'âge de 41 ans). Voir 56994.a.
Sicard, né vers 1150, décédé. [Note 113 989b].b.

114 016 Bérenger de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodève, né vers 1125. Parents: 228032 et 228033. [Note 114 016].

... marié vers 1150 avec...

114 017 Ne N.

... dont:

Aymery, né vers 1160, décédé. Voir 57008.a.

114 018: voir 55 612.

114 019: voir 55 613.

114 240 Gerbert, baron de Castelnau, né vers 1110, décédé en 1178 (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 228480 et 228481. [Note 114 240].

... marié avec...

114 241 x x.

... dont:

Bernard, né vers 1130, décédé en 1212 (à l'âge de peut-être 82 ans). Voir 57120.a.

114 256 Bégon de Calmont d'Olt, seigneur de Calmon d'Olt, né vers 1120, décédé avant 1175, chevalier. Parents: 228512 et 228513. [Note 114 256].

... marié avec...

114 257 Valburge N. [Note 114 257].

... dont:

Bégon, né vers 1155, décédé après 1214. Voir 57128.a.

114 280 Etienne de Saint-Urcize. Parents: 228560 et 228561. [Note 114 280].

... marié avec...

114 281 Ne N. [Note 114 281].

... dont:

Bertrand. Voir 57140.a.

114 432 Pierre-Hélie de Chauvigny, né vers 1120, décédé. Parents: 228864 et 228865. [Note 114 432].

... marié avec...

114 433 Haois de Châtellerault. Parents: 228866 et 228867. [Note 114 433].

... dont:
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André, alias Le Preux des Preux, né vers 1150, décédé en 1202 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 57216.a.

114 434 Raoul de Déols, décédé en 1176. Parents: 228868 et 228869. [Note 114 434]. Marié (2) avec Adeline de Sully, décédée en 1176, fille de Eudes-
Archambaud III, seigneur de Sully ca 1105 (voir 208736) et Mathilde de Beaugency ca 1105 (voir 208737).

... marié avec...

114 435 Agnès de Charenton, née vers 1150, décédée. [Note 114 435].

... dont:

Denise, décédée en 1207, inhumée, abbaye de Déols, Indre . Voir 57217.a.

114 436 Ebles de Charenton. Parents: 228872 et 228873. [Note 114 436].

... marié avec...

114 437 Alix de Sully. Parents: 228874 et 228875. [Note 114 437].

... dont:

Nn. Voir 57218.a.

114 444 Guillaume Taillefer, comte d'Angoulême, né vers 1115, décédé le 7 août 1179, Messine, Italie (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 228888 et
228889. [Note 114 444].

... marié en 1150 avec...

114 445 Marguerite de Turenne, née vers 1120, décédée. Parents: 228890 et 228891. [Note 114 445]. Mariée (1) avec Adhémar de Limoges, fils de
Archambaud le Barbu, vicomte de Comborn ca 1075-1137 (voir 207456) et Humberge de Limoges, vicomtesse de Ségur (voir 207457). Mariée (2)
avec Eble, décédé en 1170, fils de Ebles le Cantador de Ventadour 1086/1100-1155 (voir 986640) et Agnès de Montluçon (voir 986641).

... dont:

Wulgrin Taillefer, né après 1150, décédé le 29 juin 1181. Voir 103742.a.
Adelmonis. Voir 114465.b.
Isabelle, née vers 1150, décédée. [Note 114 445c].c.
Aymar, né vers 1160, décédé le 16 juin 1202 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 57222.d.

... dont 114445-(X1):

Adhémar Boson, né vers 1135, assassiné après 6 avril 1199. Voir 206994.a.

... dont 114445-(X2):

Matabrune, née après 1148. Voir 261761.a.

114 446 Pierre Ier, seigneur de Courtenay, né en 1126, décédé vers 10 avril 1183, Palestine (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 228892 et 228893.
[Note 114 446].

... marié vers 1152 avec...

114 447 Élisabeth, dame de Courtenay, de Montargis, de Châteaurenard, de Charny et de Chantecocq, née vers 1135, décédée le 14 septembre 1206 (à
l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 228894 et 228895. [Note 114 447].

... dont:

Clémence. Mariée avant 1157 avec Guy, vicomte de Thiers, fils de Guy, vicomte de Thiers et x x. [Note 114 447a].a.
Pierre II, né en 1155, décédé en 1219 (à l'âge de 64 ans). Voir 104314.b.
Alice, née vers 1160, décédée en 1218 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 57223.c.
Robert, né en 1168, décédé en 1239, Palestine (à l'âge de 71 ans). Voir 57258.d.
Constance, née en 1168, décédée après 1231. Voir 104267.e.
Guillaume de Courtenay Tanlay, seigneur de Tanlay, de Joux, de Flavières et de Mailly le Château, né vers 1172, décédé avant 1248. Marié
vers 1205 avec Adeline de Noyers, dame de Tanlay et Mailly-le-château, fille de Clérembaud de Noyers +1191 (voir 114532) et Ade de
Montmirail (voir 114533). [Note 114 447f].

f.

Eustachie, dame de Pacy-sur-Armançon, née en 1176, décédée après 1248. Mariée avec Guillaume de Brienne, décédé vers 1199, fils de Érard II,
comte de Brienne +1191 et Agnès de Montfaucon +1201/. Mariée vers 1199 avec Guillaume de Champlitte, prince de Morée (1204-1208),
seigneur de Champlitte, né vers 1160, décédé en 1210, Italie (à l'âge de peut-être 50 ans), fils de Eudes, seigneur de Champlitte et Sibille de La
Ferté-sur-Aube +1177. Mariée vers 1211 avec Guillaume, né en 1176, décédé en 1218 (à l'âge de 42 ans), fils de Étienne I de Blois, comte de
Sancerre 1133-1191 (voir 52180) et Adélaïde de Donzy, comtesse de Gien (voir 52181). [Note 114 447g].

g.

Isabelle. Mariée avec Gautier II, seigneur de Charôst. [Note 114 447h].h.

114 448 Guy, seigneur de Châtillon, né vers 1140, décédé après 1170. Parents: 228896 et 228897.

... marié vers 1162 avec...

114 449: voir 52 183.

114 450 Hugues, alias Candavène, comte de Saint-Pol, né vers 1150, décédé en 1205, Palestine (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 228900 et 228901.

... marié en 1179 avec...
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114 451 Yolande de Hainaut, née vers 1145, décédée après 1202. Parents: 228902 et 228903.

... dont:

Elisabeth, née après 1179, décédée en 1232. Voir 57225.a.

114 452 Jacques Ier, seigneur d'Avesnes, de Condé, de Guise, de Leuse, de Landrecies et de Trelon, tué le 7 septembre 1191, Arsuf, Terre-Sainte.
Parents: 228904 et 228905. [Note 114 452].

... marié vers 1168 avec...

114 453 Alix de Guise, née vers 1150, décédée après 1207. Parents: 228906 et 228907. [Note 114 453].

... dont:

Gauthier, né vers 1170, décédé vers 1245 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 57226.a.
Bouchard, décédé en 1244. Marié en 1212 avec Marguerite II de Hainaut, comtesse de Flandre (1244-1278), comtesse de Hainaut (1244-1280),
née vers 1202, décédée le 10 novembre 1280 (à l'âge de peut-être 78 ans), fille de Baudouin IX de Hainaut, empereur de Constantinople 1171-ca
1205 et Marie de Champagne 1174-1204. [Note 114 453b].

b.

Mathilde, décédée après 1237. Voir 899407.c.
Ide, née vers 1180, décédée en septembre 1216 (à l'âge de peut-être 36 ans). Mariée avec Enghelbert IV, chevalier d'Enghien, né vers 1185, décédé
vers 1242 (à l'âge de peut-être 57 ans), fils de Enghelbert III, chevalier d'Enghien et Élisabeth de Trazegnies ca 1170.

d.

Ade, dame de Hans et de Saint Jean sur Tourbe, décédée après 1249. Mariée avec Henri, comte de Grandpré, décédé en 1211, fils de Henri, comte
de Grandpré 1110-1188/1190 et Liutgarde de Luxembourg. Mariée en 1224 avec Raoul de Nesle, né vers 1150, décédé le 4 février 1237 (à l'âge
de peut-être 87 ans), fils de Raoul de Nesle, comte de Soissons 1095-1153/ (voir 104364) et Gertrude de Lorraine ca 1125 (voir 104365). [Note
114 453e].

e.

Alice. Mariée avec Roger, seigneur de Rosoy et de Château-Porcien (Ardennes), fils de Renaud de Rosoy, seigneur de Rosoy en Thiérache ca
1130-1188 et Julienne de Rumigny ca 1155. [Note 114 453f].

f.

114 454 Thibaud V le Bon, comte de Blois, de Chartres et de Châteaudun, né vers 1130, tué en 1191, Saint-Jean d'Acre (à l'âge de peut-être 61 ans),
sénéchal de France (1154). Parents: 228908 et 228909. [Note 114 454]. Marié (1) après 1144 avec Sybille, dame de Chateaurenault.

... marié en 1164 avec...

114 455 Alix (Capétiens), née en 1151, décédée après 1195. Parents: 228910 et 228911. [Note 114 455].

... dont:

Elisabeth, comtesse de Chartres, dame de Chateaurenault, décédée en 1249. Mariée avec Sulpice d'Amboise, décédé le 19 juin 1218, fils de
Hugues d'Amboise ca 1135 (voir 207486) et Mathilde de Preuilly 1140-1201 (voir 207487). [Note 114 455a].

a.

Marguerite, née vers 1170, décédée en 1230 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 57227.b.
Louis, comte de Blois, de Chartres et de Châteaudun, comte de Clermont-en-Beauvaisis (1191), né vers 1171, décédé en 1205 (à l'âge de peut-être
34 ans). Marié avec Catherine de Clermont, décédée en 1208, fille de Raoul de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis ca 1130-1191 et
Adélaïde de Breteuil +1195/. [Note 114 455c].

c.

Alix.d.

114 456 Godfried le Courageux van Brabant, comte de Louvain, marquis d'Anvers, duc de Lothier, né vers 1140, décédé le 10 août 1190 (à l'âge de
peut-être 50 ans), landgrave de Brabant. Parents: 228912 et 228913. [Note 114 456]. Marié (2) avec Imagina von Looz, décédée le 5 juin 1214, fille de
Ludwig I, Graf von Looz +1171 et Agnès de Metz, dame de Longwy ca 1130-1171.

... marié en 1155 avec...

114 457 Marguerite de Limbourg, décédée en 1172. Parents: 228914 et 228915. [Note 114 457].

... dont:

Hendrick, alias Henri le Guerroyeur, alias Hendrick de Krijgshaftige, né vers 1160, décédé le 3 septembre 1235, Cologne, Allemagne (à l'âge de
peut-être 75 ans). Voir 57228.

a.

Adalbert, alias saint Albert, né vers 1166, Liège, assassiné le 26 novembre 1192, Reims (51), inhumé en 1192, cathédrale, Reims (51) (à l'âge de
peut-être 26 ans). [Note 114 457b].

b.

... dont 114456-(X2):

Guillaume, seigneur de Perwez, décédé après 1er août 1224. Marié avant 1206 avec Marie d'Orbais, née en 1163, décédée après 10 avril 1233,
fille de Ingelram, seigneur d'Orbais 1128-1197 et Julienne de Duras ca 1130-1164. Relation avec Ne N. [Note 114 457-2a].

a.

Godefroi, né vers 1164, Eve, Suffolk, décédé en 1225 ou 1226. Marié vers 1199 avec Alice de Hastings, née vers 1170, décédée, fille de Robert
de Hastings 1150 et Isabel de Carew ca 1150. [Note 114 457-2b].

b.

114 458 Mathieu de Lorraine, comte de Boulogne (1160), né vers 1140, décédé le 25 juillet 1173 (à l'âge de peut-être 33 ans). Parents: 228916 et
228917. Marié (2) vers 1170 avec Éléonore (Capétiens), comtesse de Vermandois (1183-1214), née en 1152, décédée en 1221 (à l'âge de 69 ans), fille de
Raoul (Capétiens), comte de Vermandois 1085/1094-1152 et Laurette de Lorraine ca 1120-1175.

... marié en 1160 avec...

114 459 Marie de Blois, comtesse de Boulogne (1159-1170), née en 1131, décédée le 25 juillet 1180, Montreuil (Pas-de-Calais) (à l'âge de 49 ans).
Parents: 228918 et 228919. [Note 114 459].

... dont:

Ida, comtesse de Boulogne (1173), née en 1160 ou 1161, décédée le 21 avril 1216. Mariée en 1181 avec Gerhard von Geldern, né en 1140, décédé
en 1181 (à l'âge de 41 ans), fils de Heinrich von Geldern, Graf von Geldern und Zütphen ca 1117-1182 et Agnes von Arnstein +/1179. Mariée

a.
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en 1183 avec Berthold IV Zähringen, décédé le 8 septembre 1186, fils de Konrad I Zähringen, Herzog von Zähringen 1111-1152 (voir 458364)
et Clémence de Namur ca 1110-1158 (voir 458365). Mariée en 1190 avec Renaud Ier de Dammartin, comte de Boulogne (1192), comte de
Dammartin (1200), comte d'Aumale (1205-1227), comte de Mortain (1209-1212), né vers 1175, décédé le 21 avril 1217, Château de Goulet (à
l'âge de peut-être 42 ans), fils de Albéric II de Dammartin, seigneur de Lillebonne ca 1155-1200 et Mahaut de Clermont ca 1147-1200/. [Note
114 459a].
Mathilde, née après 1170, décédée vers 1210, Louvain, Belgique. Voir 57229.b.

114 460 Friedrich III Barbarossa von Hohenstaufen, empereur d'Occident (1155-1190), duc de Souabe (1147-1155), re dei Romani (1152), re di Italia
(1154-1186), comte de Bourgogne (1156), roi de Bourgogne (1178), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (18 juin 1155-1190), né en 1122,
Waiblingen, tué le 10 juin 1190, Cilicie, Turquie (à l'âge de 68 ans). Parents: 228920 et 228921. [Note 114 460]. Marié (1) vers 1147 avec Adela von
Vohburg, fille de Diepold III, Markgraf von Vohburg +1146 et Adelajda Piast 1090/1091-1127.

... marié le 17 juin 1156, Jouhe (Jura), avec...

114 461 Béatrice I, comtesse de Bourgogne (1148), née vers 1145, décédée le 15 novembre 1184, Besançon (Doubs), inhumée en 1184, crypte de la
cathédrale, Spire, Allemagne (à l'âge de peut-être 39 ans). Parents: 228922 et 228923. [Note 114 461].

... dont:

Beatrix, née après 1156, décédée. Voir 229167.a.
Friedrich V, duc de Souabe (1167-vers 1170), né le 16 juillet 1164, Pavia, décédé vers 1170 (à l'âge de peut-être 6 ans). Fiancé en 1165 avec
Aliénor Plantagenêt, reina de Castilla, comtesse de Gascogne, née le 13 octobre 1162, Château de Domfront (61, Orne), décédée
le 31 octobre 1214, Burgos, Castille (à l'âge de 52 ans), fille de Henry II Courtemanche Plantagenêt, king of England 1133-1189 et Aliénor,
duchesse d'Aquitaine 1122-1204 (voir 228911). [Note 114 461b].

b.

Heinrich VI le Sévère, empereur d'Occident (1191-1197), re dei Romani (1169-1190), re di Italia (1186-1197), roi de Germanie (1190-1197),
Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1191-1197), re di Sicilia (Enrico I, 1194-1197), né en 1165, décédé le 28 septembre 1197, Castilo Favara
(à l'âge de 32 ans). Marié en 1186, Milano - chiesa di sant'Ambrogio, avec Constance de Hauteville, alias Costanza d'Altavilla, regina di Sicilia
(1189), Kaiserin des Heiligen Römischen Reiches (1191), née en 1154, Palerme (Italie), décédée en 1198 (à l'âge de 44 ans), fille de Roger II le
Grand de Hauteville, re di Sicilia 1095-1154 et Béatrix de Vitry ca 1135-1185. [Note 114 461c].

c.

Friedrich VI, duc de Souabe (vers 1170-1191), né en 1167, décédé en 1191 (à l'âge de 24 ans).d.
Otto I, né en 1170, décédé le 13 janvier 1200, Besançon (Doubs) (à l'âge de 30 ans). Marié en 1190 avec Marguerite de Blois, née vers 1170,
décédée en 1230 (à l'âge de peut-être 60 ans), fille de Thibaud V le Bon, comte de Blois ca 1130-1191 (voir 114454) et Alix (Capétiens)
1151-1195/ (voir 114455). [Note 114 461e].

e.

Konrad, duc de Rothenbourg (1188-1191), duc de Souabe (1191-1196), né vers 1173, assassiné le 15 août 1196, Durlach (à l'âge de peut-être 23
ans). Marié en 1188 avec Berenguela, reina de Castilla (1217-1217), née le 1er juin 1180, Segovia, décédée le 8 novembre 1246, Burgos,
inhumée, Monasterio de las Huelgas, Burgos (à l'âge de 66 ans), fille de D. Alfonso VIII El Noble, rey de Castilla 1155-1214 et Aliénor
Plantagenêt, reina de Castilla 1162-1214. [Note 114 461f].

f.

Philipp, né vers 1177, assassiné en 1208 (à l'âge de peut-être 31 ans). Voir 57230.g.

114 462 Isaakios II Angelos, alias Isaac II Angelus, alias Isaac II Ange, empereur de Constantinople (1185-1195, 1203-1204), né vers septembre 1156,
décédé le 12 avril 1204 (à l'âge de peut-être 47 ans). Parents: 228924 et 228925. [Note 114 462]. Marié (2) en 1185 avec Marguerite Árpád, née en 1175,
décédée en 1240 (à l'âge de 65 ans), fille de Béla III Árpád, König von Ungarn 1148-1196 et Agnès de Châtillon +1184.

... marié avec...

114 463 Eirene Palaiologina, décédée en 1185. Parents: 228926 et 228927. [Note 114 463].

... dont:

Eufrosyne Angelina, née en 1178, décédée après 1185. [Note 114 463a].a.
Eirene Angelina, née en 1180, décédée le 27 août 1208 (à l'âge de 28 ans). Voir 57231.b.
Alexios IV, alias Alexius IV Angelus, alias Αλέξιος Δ' Άγγελος, empereur de Constantinople (1204-1204), né en 1182, assassiné le 8 février 1204,
Constantinople (à l'âge de 22 ans). Marié en 1194 avec Euphémie (Rurikides), fille de Gleb (Rurikides), prince de Bielgorod +1219/ et Anastasia
(Rurikides). [Note 114 463c].

c.

... dont 114462-(X2):

Manuel, décédé en 1212. [Note 114 463-2a].a.
Ioannes Kaloioannes, Duke of Srem, décédé entre 1242 et 1253. Marié vers 1235 avec Mathilde von Vianden, née vers 1220, décédée, fille de
Heinrich I, Graf von Vianden ca 1190-1252 et Marguerite de Courtenay, dame de Namur 1194-1270. [Note 114 463-2b].

b.

114 464 Bernard, vicomte de Brosse, décédé vers 1198, vassal du Roi de France,. Parents: 228928 et 228929. [Note 114 464]. Marié (2) après 1193 avec
Agathe de Preuilly, fille de Pierre, baron de Preuilly /1120-ca 1204 et Aénor de Mauléon.

... marié avant 1186 avec...

114 465 Adelmonis d'Angoulême. Parents: 228930 et 228931. [Note 114 465]. Mariée (1) vers 1185 avec Amanieu IV, fils de Amanieu III, seigneur
d'Albret (voir 246740) et Péregrine N (voir 246741).

... dont:

Bernard, décédé avant 1229. Voir 57232.a.

... dont 114464-(X2):

Géraud, vicomte de Brosse. Marié avec Belle-Assez de Chantemerle, dame de Pouzauges et de Pareds, décédée après 1230, fille de Guillaume
de Chantemerle, seigneur de Pouzauges et Maxence de Bouil. [Note 114 465-2a].

a.

Aénor, baptisée vers 1200. Mariée vers 1220 avec Thibaut V Chabot, seigneur de Chantemerle et d'Oulmes, né vers 1194, décédé après 1269, fils
de Thibaut IV Chabot, seigneur de La Roche-Servière ca 1165-/1231 et Agnès d'Oulmes ca 1170. [Note 114 465-2b].

b.

... dont 114465-(X1):
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Amanieu V, né vers 1192, décédé en 1240 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 112402.a.
Oudet. Marié vers 1220 avec Jeanne de Goth. [Note 114 465-1b].b.
Pincelle. [Note 114 465-1c].c.
Rosine. Voir 61685.d.

114 466 Aimery, vicomte de Thouars (19e, 1188-1226), décédé en 1226. Parents: 228932 et 228933. [Note 114 466]. Marié (2) en 1182 avec Marie N.

... marié en 1175 avec...

114 467 Marie-Sibylle de Laval, née en 1155. Parents: 228934 et 228935. [Note 114 467].

... dont:

Alix. Mariée avec Thibaut de Beaumont-Bressuire, seigneur de Bressuire, né vers 1170, décédé vers 1241 (à l'âge de peut-être 71 ans), fils de
Raoul de Beaumont-Bressuire ca 1140-1190/ et x x. [Note 114 467a].

a.

Aimery. Marié avec Béatrix de Machecoul, décédée en 1235, inhumée en 1235, abbaye des Fontenelles, , fille de Bernard de Retz, seigneur de
Machecoul +1212 et Aénor de Tonnay-Boutonne. [Note 114 467b].

b.

Aumur, née en 1180, décédée. Voir 57233.c.

... dont 114466-(X2):

Guy Ier, vicomte de Thouars (22e), décédé en 1242. Marié avec Alix de Mauléon, dame de Talmond, de Mauléon, de Pouzauges et de
Sigournais, décédée après mai 1252, fille de Savary de Mauléon, seigneur de Châtelaillon +1233 et Belle-Assez de Chantemerle, dame de
Pouzauges +1230/. [Note 114 467-2a].

a.

Geoffroy, décédé en août 1245. Marié avec Marguerite de Tonnay, fille de Geoffroy, seigneur de Tonnay-Charente 1174-1219 et Almodis de
Montendre. [Note 114 467-2b].

b.

Guillaume, seigneur de Candé, seigneur du Lion d'Angers (1204). Marié avec Isabeau de La Guerche, fille de Guillaume de La Guerche ca
1122-1162 et Emme de Château-Gonthier. [Note 114 467-2c].

c.

114 468 Roger Palesteau, seigneur de Dun. [Note 114 468].

... marié avec...

114 469 Guiburge de Sainte-Sévère, dame de La Motte-Feuilly, décédée avant 1206. Parents: 228938 et 228939. [Note 114 469].

... dont:

Hélie. Voir 57234.a.

114 472 Robert des Roches, seigneur de Rochecorbon et de Brenne. Parents: 228944 et 228945. [Note 114 472].

... marié avec...

114 473 Lucie de Mézières, dame de Brenne. [Note 114 473].

... dont:

William de Brenne, décédé en 1125.a.
Geoffroy de Brenne, seigneur de Rochecorbon et de Mézières, décédé. Marié avec Jeanne Isabeau de Vierzon, dame de Mézières-en-Brenne,
décédée avant 1296, fille de Hervé, seigneur de Vierzon +1270 et Jeanne de Brenne, dame de Mézières-en-Brenne +1298/. [Note 114 473b].

b.

Robert de Brenne. Voir 57236.c.

114 504 Ebbe, seigneur de Déols, seigneur de Chateaumeillant (1140-1160), né vers 1120, décédé en 1160 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 229008
et 229009. [Note 114 504].

... marié avec...

114 505 Denise d'Amboise, née vers 1135, décédée le 20 mai 1160 (à l'âge de peut-être 25 ans). Parents: 229010 et 229011. [Note 114 505].

... dont:

Raoul, décédé en 1176. Voir 114434.a.
Eudes, né vers 1150, décédé entre décembre 1207 et 1208. Voir 57252.b.

114 512: voir 52 180.

114 513: voir 52 181.

114 514 Ebles de Charenton. [Note 114 514].

... marié avec...

114 515 Guiberge de Bourbon. Parents: 229030 et 229031. [Note 114 515].

... dont:

Marie, née vers 1170, décédée. Voir 57257.a.

114 516: voir 114 446.

114 517: voir 114 447.
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114 518 Philippe de Mehun, seigneur de Mehun-sur-Yèvre et de Celles. Parents: 229036 et 229037. [Note 114 518].

... marié avec...

114 519 Ne N. [Note 114 519].

... dont:

Mahaut, décédée vers 1243, inhumée en 1243, église collégiale de Mehun . Voir 57259.a.

114 520 Hervé, seigneur de Vierzon, décédé en 1184. Parents: 229040 et 229041. [Note 114 520].

... marié avec...

114 521 Aliénor de La Ferté-Imbault. [Note 114 521].

... dont:

Guillaume, seigneur de Vierzon, décédé en 1196. Marié avec Mahaud de Clermont, fille de Raoul de Clermont, comte de Clermont-
en-Beauvaisis ca 1130-1191 et Adélaïde de Breteuil +1195/. [Note 114 521a].

a.

Hervé, décédé le 5 novembre 1219, Damiette. Voir 57260.b.
Hersende. Voir 114545.c.
Mahaud, décédée avant 1237. Mariée avec Raoul de La Châtre, seigneur de La Chastre, fils de Raoul de La Châtre et Ne N. [Note 114 521d].d.

114 524: voir 52 188.

114 525: voir 52 189.

114 526: voir 57 256.

114 527: voir 57 257.

114 528 Hugues, seigneur de Saint-Vérain(Nièvre (58)), né vers 1165, décédé en 1237 (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents: 229056 et 229057. [Note
114 528].

... marié en 1208 avec...

114 529 Helvis N. [Note 114 529].

... dont:

Gibaud. Voir 57264.a.

114 530: voir 57 258.

114 531 Constance de Toucy. Parents: 229062 et 229063. [Note 114 531].

... dont:

Clémence, née vers 1202, décédée vers 1250 (à l'âge de peut-être 48 ans). Mariée avec x x. [Note 114 531a].a.
Agnès, née en 1206. Voir 57265.b.
Ne. [Note 114 531c].c.

... dont 57258-(X2):

Blanche, née après 1218, décédée vers 1240. Voir 28629.a.
Pierre, seigneur de Conches et de Mehun, né vers 1218, tué le 8 février 1250, bataille contre les infidèles (à l'âge de peut-être 32 ans). Marié
en 1249 avec Pétronille de Joigny, née vers 1230, décédée en 1282 (à l'âge de peut-être 52 ans), fille de Gaucher de Joigny, seigneur de Château-
Renard 1161/-1237 (voir 26094) et Amicie de Montfort ca 1200-1253 (voir 26095). Relation avec x x. [Note 114 531-2b].

b.

Isabelle, née vers 1219, décédée le 22 septembre 1257 (à l'âge de peut-être 38 ans). Mariée avec Renaud, seigneur de Montfaucon, fils de Renaud,
seigneur de Montfaucon et Mahaut de Charenton. Mariée vers 1242 avec Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon et d'Auxonne, seigneur
de Salins, né en 1190, décédé le 30 septembre 1267 (à l'âge de 77 ans), fils de Étienne III de Bourgogne, comte d'Auxonne ca 1170-1241 (voir
114582) et Béatrice de Thiers, comtesse de Chalon 1174-1227 (voir 114583). [Note 114 531-2c].

c.

Raoul, seigneur d'Iliers-en-Auxerrois, né vers 1223, baptisé en 1271, décédé. Marié vers 1247 avec Alix de Montfort, comtesse de Bigorre, née
après 1216, décédée en 1255, fille de Guy de Montfort, comte de Bigorre ca 1195-1220 et Pétronille, comtesse de Bigorre ca 1181-1251/ (voir
52143). [Note 114 531-2d].

d.

Robert, seigneur d'Illiers-en-Auxois, né vers 1224, décédé le 8 août 1279 (à l'âge de peut-être 55 ans). [Note 114 531-2e].e.
Jean, duc de Reims (8e, 1266-1270), seigneur de Baillet ((en partie)), né vers 1226, décédé le 20 août 1270 julien (à l'âge de peut-être 44 ans),
chévecier de Sainte-Croix en 1258. [Note 114 531-2f].

f.

Guillaume, seigneur de Champignelles, né vers 1228, décédé en 1280 (à l'âge de peut-être 52 ans). Marié vers 1250 avec Marguerite de
Bourgogne, décédée entre 1259 et 1262, fille de Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon 1190-1267 et Mahaut de Bourgogne +1242.
Marié en 1264 avec Agnès de Toucy, dame de Charenton-sur-Cher, fille de Anséric de Toucy, seigneur de Bazarnes +1234 et Agnès de
Montfaucon, dame de Charenton +/1264. [Note 114 531-2g].

g.

114 532 Clérembaud de Noyers, décédé en 1191, Acre. Parents: 229064 et 229065. [Note 114 532].

... marié en 1180 avec...

114 533 Ade de Montmirail. Parents: 229066 et 229067. [Note 114 533]. Mariée (2) après 1192 avec Villain de Nully, décédé en 1202, Terre Sainte,
croisé, fils de Gautier de Nully et Adeline d'Arzillières +1167/.

... dont:
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Adeline, dame de Tanlay et Mailly-le-château. Mariée vers 1205 avec Guillaume de Courtenay Tanlay, seigneur de Tanlay, de Joux, de Flavières
et de Mailly le Château, né vers 1172, décédé avant 1248, fils de Pierre Ier, seigneur de Courtenay 1126-ca 1183 (voir 114446) et Élisabeth,
dame de Courtenay ca 1135-1206 (voir 114447). [Note 114 533a].

a.

Sibylle. Mariée en 1209 avec Pons de Mont-Saint-Jean, seigneur de Charny, décédé le 23 février 1230, fils de Hugues, seigneur de
Mont-Saint-Jean +1180/ et Élisabeth de Vergy, dame de Vergy en partie. [Note 114 533b].

b.

Miles, né vers 1180, décédé en 1234 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 57266.c.

... dont 114533-(X2):

Elisabeth. Mariée avec Guillaume de Vergy, fils de Simon de Vergy + et Ne N. [Note 114 533-2a].a.

114 534 André de Brienne, seigneur de Rameru, né vers 1135, décédé le 6 octobre 1191 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 229068 et 229069. [Note
114 534].

... marié vers novembre 1167 avec...

114 535 Adélaïs de Venisy, née vers 1145, décédée entre 1220 et 1222. Parents: 229070 et 229071. [Note 114 535]. Mariée (2) avec Gaucher de Joigny,
né après 1161, décédé en novembre 1237, fils de Renard, comte de Joigny ca 1120-ca 1177 (voir 52188) et Adèle de Nevers ca 1145-1192/ (voir
52189).

... dont:

Érard, seigneur de Ramerupt et de Venizy, né vers 1170, décédé vers 1250, Mansourah (à l'âge de peut-être 80 ans). Marié vers avril 1215 avec
Philippa de Champagne, née vers 1196, décédée le 20 décembre 1250 (à l'âge de peut-être 54 ans), fille de Henri II de Champagne, roi de
Jérusalem 1166-1197 et Isabelle d'Anjou, reine de Jérusalem 1169-1205. Marié avec Hélissende du Perche. [Note 114 535a].

a.

Alix. Voir 57267.b.

114 536 Eudes, baron de Châtillon-en-Bazois, seigneur de Glaine ((autunois)), seigneur de Vaux et de Rouy, décédé entre 1221 et 1232, chevalier.
Parents: 229072 et 229073. [Note 114 536]. Marié (1) avec Alix d'Amboise, dame de Jaligny, fille de Hugues d'Amboise +/1216 et Marguerite, dame
de Berrie.

... marié avec...

114 537 Alix de Glaine, dame de La Roche-Millay(Larochemillay - 58, Nièvre), dame de Glaine ((Autunois)). [Note 114 537].

... dont:

Hugues, seigneur de Jaligny, seigneur de La Montagne ((Saint-Honoré)), décédé en 1296, chevalier. Marié avant 1234 avec Isabeau de Mello,
fille de Guillaume, comte de Mello ca 1163-1248 et Élisabeth de Mont-Saint-Jean, dame d'Ancy Le Franc +1219/. [Note 114 537a].

a.

Guillaume, décédé en 1285, chantre d'Auxerre puis évêque-pair de Laon 1280-1285. [Note 114 537b].b.
Eudes, décédé vers 1250. Voir 57268.c.
Jean de Roussillon, seigneur de Roussillon(Roussillon-en-Morvan, S & L), seigneur de Villars(Liernais, Côte d'Or), seigneur de Chissey-
en-Morvan ((Saône & Loire)), décédé après 1271. Marié avec Isabeau N. [Note 114 537d].

d.

... dont 114536-(X1):

Jean, décédé après 1277. Marié avec Isabelle de Thianges. [Note 114 537-1a].a.

114 544 Guillaume II de Linières, seigneur de Lignières. Parents: 229088 et 229089. [Note 114 544].

... marié avec...

114 545 Hersende de Vierzon. Parents: 229090 et 229091. [Note 114 545].

... dont:

Guillaume III, décédé après 1262. Voir 57272.a.

114 548 Guy de Nemours, vicomte de Méréville, décédé peut-être le 2 janvier 1236. Parents: 229096 et 229097. [Note 114 548].

... marié avec...

114 549 Isabeau de Pithiviers, décédée en 1237. Parents: 229098 et 229099. [Note 114 549].

... dont:

Orson, né en 1219, décédé le 8 juin 1242 (à l'âge de 23 ans). Voir 57274.a.
Jeanne de Nemours-Méréville, décédée en 1237. Mariée vers 1228 avec Raoul Le Bouteiller de Senlis, seigneur de Luzarches (1204), décédé
en juin 1250, fils de Guy IV Le Bouteiller de Senlis, seigneur de Luzarches +1204 et Elisabeth de Trie +1219/. [Note 114 549b].

b.

114 550 Hugues de Saint-Yon.

... marié avec...

114 551 Ne N.

... dont:

Jeanne, décédée après mai 1275. Voir 57275.a.

114 552 Gaudemar, baron de Jarez, seigneur de Saint-Chamond et de Condrieu, né vers 1140, décédé vers 1224 (à l'âge de peut-être 84 ans). Parents:
229104 et 229105. [Note 114 552].
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... marié avec...

114 553 Clémence N, née vers 1170, décédée vers 1217 (à l'âge de peut-être 47 ans). [Note 114 553].

... dont:

x x. Voir 57276.a.
x x.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Mariée avec Guillaume, baron de Beaudiner, seigneur de Cornillon en Forez, né vers 1185, décédé après 1240, chevalier, fils de Arbert,
seigneur de Beaudiner et x x.

e.

114 556 Arthaud, seigneur de Roussillon, de Montbreton et de Peyrand, décédé après 1228. [Note 114 556].

... marié avec...

114 557 Alix de Glenne, dame de Laubespin et de Riverie. Parents: 229114 et 229115. [Note 114 557].

... dont:

Arthaud. Voir 57278.a.

114 558 Guillaume Ier le Vieux, seigneur de Baffie. Parents: 229116 et 229117. [Note 114 558].

... marié en 1270 avec...

114 559 Eléonore de Forez, dame de Saint-Germain Laval. Parents: 229118 et 229119. [Note 114 559].

... dont:

Éléonore. Mariée avec Robert, comte d'Auvergne et de Boulogne, né vers 1225, décédé en 1277 (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de Guillaume,
comte d'Auvergne ca 1195-1247 (voir 61666) et Adélaïde de Brabant ca 1190-1261/1278 (voir 61667). [Note 114 559a].

a.

Philippine. Voir 112239.b.
Matheline. Voir 57279.c.

114 560 Renaud Dalmas, seigneur de Couzan, décédé après 1233, inhumé, abbaye de La Benisson-Dieu (42, Loire) . Parents: 229120 et 229121. [Note
114 560].

... marié avec...

114 561 Ne N. [Note 114 561].

... dont:

Hugues. [Note 114 561a].a.
Gui, décédé avant 1269. Voir 57280.b.

114 562 Pierre de Palleau, décédé (épidémie de 1241), maréchal de Bourgogne. Parents: 229124 et 229125. [Note 114 562].

... marié avec...

114 563 Ne N. [Note 114 563].

... dont:

Poncette. Mariée avec Foulques de Beaujeu. [Note 114 563a].a.
Estrange. Voir 57281.b.
Hugues, décédé en 1241, connétable de Bourgogne. [Note 114 563c].c.

114 564 Guichard, seigneur de Montagny. [Note 114 564]. Marié (1) avant 1214 avec Blanche de Givors.

... marié avec...

114 565 Ne N. [Note 114 565].

... dont:

Guichard, décédé avant 1268. Voir 57282.a.

114 566: voir 57 298.

114 567: voir 57 299.

114 572 Guigues de Forez, comte de Lyon et de Forez, décédé le 28 novembre 1202, Saint-Jean d'Acre, inhumé en 1202, église de Saint-Jean d'Acre .
Parents: 229144 et 229145. [Note 114 572]. Marié (2) avec Mahaud de Dampierre, décédée en 1223, fille de Guy, seigneur de Dampierre
1155/1160-1216 (voir 52186) et Mathilde, dame de Bourbon +1218 (voir 52187).

... marié avec...

114 573 Ascuraa de Sully. Parents: 229146 et 229147. [Note 114 573].

... dont:
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Eléonore. Voir 114559.a.
Guigues. Voir 57286.b.
Guigone, née vers 1190, décédée en 1240 (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée en 1220 avec Gérard II de Bourgogne, décédé avant 1224, fils de
Guillaume de Bourgogne, comte de Mâcon ca 1159-1224 et Scholastique de Champagne 1182-1219. [Note 114 573c].

c.

114 574: voir 104 314.

114 575 Agnès, comtesse de Nevers, d'Auxerre et de Tonnerre, décédée en 1193, Nevers. Parents: 229150 et 229151. [Note 114 575].

... dont:

Mahaut, née en 1188, décédée le 12 décembre 1256, Fontevrault, inhumée, Fontevrault (à l'âge de 68 ans). Voir 57287.a.

... dont 104314-(X2):

Marguerite, dame de Namur, née en 1194, décédée le 17 juillet 1270 (à l'âge de 76 ans). Mariée vers 1210 avec Raoul, seigneur d'Issoudun,
décédé le 1er mars 1212, fils de Eudes, seigneur d'Issoudun +ca 1199 et Alays de Montbard +1212. Mariée en 1216 avec Heinrich I, Graf von
Vianden, marquis de Namur, né vers 1190, décédé le 10 novembre 1252 (à l'âge de peut-être 62 ans), avoué de Prüm, fils de Friedrich III von
Sponheim, Graf von Vianden +1200/ et Mechtild von der Neuerburg +1200/. [Note 114 575-2a].

a.

Philippe à la lèvre, marquis de Namur (1219-1226), né en 1195, décédé en 1226, St.Flour-en-Auvergne (à l'âge de 31 ans). [Note 114 575-2b].b.
Sibille, née en 1197, décédée en mai 1210, Fontevrault (à l'âge de 13 ans), religieuse à Fontevraud. [Note 114 575-2c].c.
Élisabeth, née en 1199, décédée après 1269. Mariée avec Gaucher du Puiset, tué le 30 juillet 1219, Damiette, fils de Milon du Puiset, comte de
Bar-sur-Seine +1219 et Helisende de Joigny +1226/. Mariée en 1220 avec Eudes, seigneur de Montagu et de Chagny, né en 1196, décédé
entre 1243 et 1247, fils de Alexandre I de Bourgogne, seigneur de Montagu 1170-1205 et Béatrix de Rion, dame de Gergy +1221/. [Note
114 575-2d].

d.

Yolande, née en 1200, décédée en 1233 (à l'âge de 33 ans). Mariée en 1215 avec András II le Hiérosolymitain Árpád, König von Ungarn
(1205-1235), né en 1175, décédé le 21 septembre 1235 (à l'âge de 60 ans), fils de Béla III Árpád, König von Ungarn 1148-1196 et Agnès de
Châtillon +1184. [Note 114 575-2e].

e.

Robert I, empereur de Constantinople (1219-1228), né vers 1201, décédé en janvier 1228, Morée (à l'âge de peut-être 27 ans). Fiancé avec
Eudokia Lascaris, décédée après 1230, fille de Theodoros I Lascaris, empereur de Byzance à Nicée) ca 1175-1222 et Anna Komnena Angelina
ca 1174-1212. [Note 114 575-2f].

f.

Agnès, née en 1202, décédée après 1247. Mariée en 1217 avec Geoffroy de Villehardouin, prince of Achaia (1226-1246), décédé en mai 1246, fils
de Geoffroy de Villehardouin, prince d'Achaïe +1226 et Élisabeth de Chappes. [Note 114 575-2g].

g.

Marie, née en 1204, décédée en septembre 1222 (à l'âge de 18 ans). Mariée en 1219 avec Theodoros I Lascaris, empereur de Byzance à Nicée)
(1205-1222), né vers 1175, décédé en août 1222 (à l'âge de peut-être 47 ans), fils de Manuel Lascaris ca 1140 et Ioanna Karatzaina ca 1148.
[Note 114 575-2h].

h.

Henri, marquis de Namur (1226-1229), né en 1206, décédé en 1229 (à l'âge de 23 ans). [Note 114 575-2i].i.
Éléonore, née en 1208, décédée en 1230 (à l'âge de 22 ans). Voir 52157.j.
Pierre, né avant 1210, décédé avant 1226. [Note 114 575-2k].k.
Constance, née en 1210, décédée, religieuse à Fontevraud. [Note 114 575-2l].l.
Baudouin II Porphyrogénète, empereur de Constantinople (1228-1261), né en 1217, décédé en 1273 (à l'âge de 56 ans). Marié en 1234 avec
Marie de Brienne, fille de Jean Ier de Brienne, empereur de Constantinople ca 1148-1237 et Berenguela, infanta de Castilla 1204-1237. [Note
114 575-2m].

m.

114 576 Humbert, seigneur de Thoire, décédé avant 1216. Parents: 229152 et 229153. [Note 114 576].

... marié avec...

114 577 Alix de Coligny, dame de Cerdon et d'Espierres, décédée après 1216. Parents: 229154 et 229155. [Note 114 577].

... dont:

Étienne, décédé après 1235. Voir 57288.a.

114 578 Étienne de Villars, né en 1140, décédé en 1188 (à l'âge de 48 ans). Parents: 229156 et 229157. [Note 114 578].

... marié avec...

114 579 Ne N. [Note 114 579].

... dont:

Agnès, décédée après 1242. Voir 57289.a.

114 580 Guillaume Henri, baron de Faucigny (1170-1197), né vers 1155, décédé le 14 novembre 1197 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 229160 et
229161. [Note 114 580].

... marié avec...

114 581 Comtessa Marguerite de Genève, dame de Clermont, née vers 1160, décédée. Parents: 229162 et 229163. [Note 114 581].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 57290.b.

114 582 Étienne III de Bourgogne, comte d'Auxonne (1173-1237), comte de Traves, seigneur de Scey-sur-Saône, de Frotey et d'Oiselay, né vers 1170,
décédé le 16 mars 1241, Marnay (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 229164 et 229165. [Note 114 582]. Relation (2) entre 1194 et 1208 avec Blandine
de Cicon, décédée après 1208, fille de Barthélemy de Cicon et Agnès N. Marié (3) vers 1226 avec Agnès de Dreux, née vers 1195, décédée
après 19 septembre 1248, fille de Robert II, comte de Dreux ca 1154-1218 (voir 449696) et Yolande de Coucy ca 1161-1222 (voir 449697).
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... marié vers 1188 avec...

114 583 Béatrice de Thiers, comtesse de Chalon, née en 1174, décédée le 7 avril 1227 (à l'âge de 53 ans). Parents: 229166 et 229167. [Note 114 583].
Mariée (2) après 1200 avec Guillaume III des Barres, seigneur d'Oissery, décédé vers 1250, Nicocea, fils de Guillaume II des Barres, seigneur d'Oissery
+1234 et Amicie de Beaumont-le-Roger ca 1150-1215 (voir 104381).

... dont:

Etienne, mort jeune. [Note 114 583a].a.
Jean le Sage, comte de Chalon et d'Auxonne, seigneur de Salins, né en 1190, décédé le 30 septembre 1267 (à l'âge de 77 ans). Marié
en janvier 1214 avec Mahaut de Bourgogne, décédée le 26 mars 1242, fille de Hugues III, duc de Bourgogne ca 1148-1192 et Béatrice d'Albon,
dauphine du Viennois ca 1161-1228 (voir 123359). Marié vers 1242 avec Isabelle de Courtenay, née vers 1219, décédée le 22 septembre 1257 (à
l'âge de peut-être 38 ans), fille de Robert de Courtenay, seigneur de Champignelles 1168-1239 (voir 57258) et Mahaut, dame de Mehun +ca
1243 (voir 57259). Marié vers 1258 avec Laure de Commercy, décédée le 3 octobre 1275, fille de Simon, seigneur de Commercy +1247/1248 et
Mathilde, Gräfin von Saarbrücken +1276. [Note 114 583b].

b.

Agnès. Mariée avec x x. [Note 114 583c].c.
Clémence, née en 1195, décédée en 1235 (à l'âge de 40 ans). Mariée en 1212 avec Berthold V Zähringen, Herzog von Zähringen, né en 1160,
décédé le 18 février 1218 (à l'âge de 58 ans), fils de Berthold IV Zähringen, Herzog von Zähringen +1186 (voir 229182) et Heilwich von
Frohburg +ca 1183 (voir 229183). [Note 114 583d].

d.

Béatrix, décédée le 11 avril 1260, inhumée en avril 1260, La Charité-sur-Loire (auj. 58, Nièvre), abbaye cistercienne . Voir 57291.e.

... dont 114582-(X2):

Étienne d'Oiselay, baron d'Oiselet (1237), seigneur de Syes, de Fresne-Saint-Mamès et de Neuvelle (1208), seigneur de Courchapon et de
Burgille, né entre 1194 et 1208, décédé après 1267. Marié avec Clémence de Faucogney, décédée le 4 décembre 1267, fille de Ulrich de
Vaudémont, vicomte de Vesoul +1240/1244 et Isabelle de Mailly /1172-1253. [Note 114 583-2a].

a.

... dont 114583-(X2):

Jean, seigneur d'Oissery et de Saint-Florent-sur-Cher, décédé en 1288. Marié avec Isabelle N. [Note 114 583-2a].a.
Marie, dame de La Ferté-Alais, née vers 1205, décédée en 1239 (à l'âge de peut-être 34 ans). Mariée avant 1223 avec Guillaume, seigneur de
Mont-Saint-Jean, né vers 1210, décédé vers 1256 (à l'âge de peut-être 46 ans), fils de Guillaume, seigneur de Mont-Saint-Jean +1233/ et Marie N
+1233/. [Note 114 583-2b].

b.

114 584 Ebal de Grandson, seigneur de Grandson (Suisse), décédé après 1177. Parents: 229168 et 229169. [Note 114 584].

... marié avec...

114 585 Jordane N. [Note 114 585].

... dont:

Ebal, décédé après 1235. Voir 57292.a.

114 586 Amédée, comte de Genève (1128-1178), décédé le 26 juin 1178. Parents: 229172 et 229173. [Note 114 586]. Marié (1) avant 1131 avec
Mathilde de Cuiseaux, décédée en 1137, fille de Hugues, seigneur de Cuiseaux (voir 493410) et Adeline N (voir 493411).

... marié après 1137 avec...

114 587 Béatrix de Domène, née vers 1120, décédée après 1170. Parents: 229174 et 229175. [Note 114 587].

... dont:

Béatrix, née vers 1155. Voir 57293.a.
Comtessa Marguerite, née vers 1160, décédée. Voir 114581.b.
Amédée, seigneur de Gex, décédé en 1211. Marié avec Poncia de Thoire, décédée en 1211. [Note 114 587c].c.

... dont 114586-(X1):

Sybille. Mariée avec Gérold d'Allinges, fils de Guy d'Allinges et Utilie de Granson. [Note 114 587-1a].a.
Guillaume Ier, né en 1132, décédé en 1195 (à l'âge de 63 ans). Voir 123352.b.

114 588 Ulrich II, comte de Neuchâtel, né en 1149, décédé en 1191 ou 1192, croisade. Parents: 229176 et 229177. [Note 114 588].

... marié avec...

114 589 Bertha N, décédée en 1192. [Note 114 589].

... dont:

Rodolphe, comte de Neuchâtel, décédé avant 1196. Marié avec Varenne de Kybourg, fille de Nn de Kybourg et x x. [Note 114 589a].a.
Ulrich III, décédé le 1er août 1225. Voir 57294.b.

114 590 Egino VI der Bärtige, Graf von Urach, né vers 1165, décédé le 27 janvier 1230 (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 229180 et 229181. [Note
114 590].

... marié avec...

114 591 Agnès von Zähringen, née en 1170, décédée le 10 mai 1239 (à l'âge de 69 ans). Parents: 229182 et 229183. [Note 114 591].

... dont:
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Heilwig, née vers 1190, décédée en 1262 (à l'âge de peut-être 72 ans). Mariée avec Friedrich II, Graf von Pfirt, né vers 1187, assassiné
le 8 février 1233 (1232/3) julien, Orbey (Haut-Rhin) (à l'âge de peut-être 46 ans), fils de Ludwig II, Graf von Pfirt +1189 et Agnès de Sohyères.
[Note 114 591a].

a.

Egino VII, Graf von Urach, Graf von Freiburg (1220), décédé en 1236 ou 1237. Marié avec Adelheid von Neuffen, décédée avant 1248, fille de
Heinrich von Neuffen et x x. [Note 114 591b].

b.

Jolante, née vers 1200, décédée. Voir 57295.c.
Agnes. Mariée avec Heinrich I Zähringen, Markgraf von Baden in Hachberg, décédé le 13 janvier 1231, fils de Hermann IV Zähringen,
Markgraf von Baden +1190 et Bertha von Tübingen +1169. [Note 114 591d].

d.

114 596 Guyon de Roanne.

... marié avec...

114 597 Ne N.

... dont:

Dalmace. Voir 57298.a.

115 968 Bernard de Combret. Parents: 231936 et 231937.

... marié vers 1200 avec...

115 969 Richel N.

... dont:

Guillaume de Combret de Broquiès. Voir 57984.a.

115 976 Brenguier de Thézan. Parents: 231952 et 231953. [Note 115 976].

... marié avec...

115 977 Garsinde de Pouzolles. [Note 115 977].

... dont:

Guillaume. Voir 57988.a.

115 984 Pons de Pierre, seigneur de Ganges, co-seigneur de Brissac, décédé après 18 septembre 1218. Parents: 231968 et 231969. [Note 115 984].

... marié avec...

115 985 Aygline de Saint-Maurice, dame de Ganges, décédée après 1222. Parents: 231970 et 231971. [Note 115 985].

... dont:

Raymond, décédé en 1268. Voir 57992.a.
Alamande.b.
Pons, seigneur de Poupian et de Gignac, tué en 1242. Marié vers 1210 avec Azalaïs de Sauvian. [Note 115 985c].c.
Guilhaume de Poupian. [Note 115 985d].d.
Bernard Raymond, chanoine de Maguelonne. [Note 115 985e].e.
Guilhaume, châtelain d'Aigues-Mortes. Marié avec x x. [Note 115 985f].f.

115 986 Pierre de Bernis. [Note 115 986].

... marié avec...

115 987 Alzacie Siger. [Note 115 987].

... dont:

Alasacie. Voir 57993.a.

116 016 Guidet de Simiane, seigneur d'Apt, décédé avant 1250. Parents: 232032 et 232033. [Note 116 016].

... marié avec...

116 017 Isoarde de Signe. Parents: 232034 et 232035. [Note 116 017].

... dont:

Raimbaud, décédé après 1270. Voir 58008.a.

116 018 Foulques de Pontevès, décédé en 1259 ou 1260. Parents: 232036 et 232037. [Note 116 018]. Marié (2) avec Philippe des Porcellets, décédée
vers 1316.

... marié le 27 novembre 1240 avec...

116 019 Mathilde de Rhéza. Parents: 232038 et 232039. [Note 116 019].

... dont:
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Barral, décédé avant 1270. Voir 64952.a.
Marcelle. Voir 58009.b.

117 248 Guy, seigneur de Scorailles, né vers 1065, décédé avant 1120, chevalier. Parents: 234496 et 234497. [Note 117 248].

... marié avec...

117 249 x x.

... dont:

Begon. Voir 58624.a.

117 250 Gerbert, baron de Castelnau, né vers 1085, décédé en 1158 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 234500 et 234501. Marié (1) avec x x.

... marié avec...

117 251 x x.

... dont:

Almodis. Voir 58625.a.

... dont 117250-(X1):

Gerbert, né vers 1110, décédé en 1178 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 114240.a.

121 104 Astorg de Prévinquières. [Note 121 104].

... marié vers 1095 avec...

121 105 Ne N. [Note 121 105].

... dont:

x x. Voir 60552.a.
x x.b.

121 344 Salomon de Faugères. Parents: 242688 et 242689. [Note 121 344].

... marié avec...

121 345 Saurine de Montpeyroux. [Note 121 345].

... dont:

Guilhem, né après 1139, baptisé après 1164. Voir 60672.a.
Guidalfred. [Note 121 345b].b.
Pierre Raymond. [Note 121 345c].c.

121 346 Raymond-Bernard de Castelnau. Parents: 242692 et 242693. [Note 121 346].

... marié vers 1125 avec...

121 347 Arsinde N. Parents: 242694 et 242695. [Note 121 347].

... dont:

Guillaume de Lunas. [Note 121 347a].a.
Bernard. [Note 121 347b].b.
Ne de Guers. Voir 60673.c.

122 944 Guilhem, baron de Madaillan, né vers 1180, décédé en 1225 (à l'âge de peut-être 45 ans). [Note 122 944].

... marié avec...

122 945 Alix de Rochechouart. Parents: 245890 et 245891. [Note 122 945].

... dont:

Pons Amanieu, né vers 1220, décédé vers 1258 (à l'âge de peut-être 38 ans). Voir 61472.a.

122 960: voir 95 036.

122 961: voir 95 037.

122 968 Raymond de Goth, né vers 1185, décédé après 1254. Parents: 245936 et 245937. [Note 122 968].

... marié vers 1210 avec...

122 969 Ne N. [Note 122 969].

... dont:
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Senebrun, né vers 1210, décédé après 1273. Marié vers 1250 avec Mascarose de Mauléon, fille de Azémar de Mauléon ca 1200-1288/ et Honor
de La Barthe ca 1210. [Note 122 969a].

a.

Béraud, né vers 1225, décédé vers 1283 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 61484.b.
Bertrand, décédé en 1313.c.

122 970 Amalvin II de Blanquefort, né vers 1190, décédé avant 1232. Parents: 245940 et 245941. [Note 122 970].

... marié avec...

122 971 x x.

... dont:

Ide, née vers 1230, décédée. Voir 61485.a.
Arnaud II. Marié avec Mabille Rudel, fille de Gérard Rudel et Assalide de Bordeaux ca 1195-/1255. [Note 122 971b].b.

122 976 Rudel de Bergerac, comte de Périgord. Parents: 245952 et 245953. [Note 122 976].

... marié vers 1140 avec...

122 977 Ne N. [Note 122 977].

... dont:

Helie Rudel. Voir 61488.a.

122 978 Pons de Pons.

... marié vers 1145 avec...

122 979 Germasie de Craon, née vers 1125, décédée. Parents: 245958 et 245959.

... dont:

Geoffroi III, décédé le 22 février 1191. Voir 103736.a.
Ne, née vers 1150, décédée. Voir 61489.b.

123 072 Pons de Gourdon. Parents: 246144 et 246145. [Note 123 072].

... marié vers 1150 avec...

123 073 Hélène N. [Note 123 073].

... dont:

Ratier. Voir 61536.a.

123 084 Guillaume-Raymond de Pins. [Note 123 084].

... marié avec...

123 085 Ne de Bouglon. Parents: 246170 et 246171. [Note 123 085].

... dont:

Guillaume-Raymond. Voir 61542.a.
Curton. [Note 123 085b].b.
Déodat. Marié avec x x. [Note 123 085c].c.

123 086: voir 61 644.

123 087: voir 61 645.

123 104 Raymond-Guillaume de Penne. [Note 123 104].

... marié avec...

123 105 Saure N. [Note 123 105].

... dont:

Bernard. Voir 61552.a.
Olivier. Voir 112448.b.

123 106: voir 56 898.

123 107: voir 56 899.

123 112 Bertrand de Gourdon, né en 1185, décédé en 1240 (à l'âge de 55 ans). Parents: 246224 et 246225. [Note 123 112].

... marié en 1213 avec...

123 113 Cécile de Mirabel, née vers 1190, décédée. Parents: 246226 et 246227. [Note 123 113].
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... dont:

Fortanier, né en 1214, décédé en 1260 (à l'âge de 46 ans). Voir 61556.a.

123 116: voir 103 490.

123 117: voir 103 491.

123 118 Pierre, co-seigneur de Malemort, décédé en 1246. Parents: 246236 et 246237. [Note 123 118].

... marié vers 1210 avec...

123 119 Audiarde N. [Note 123 119].

... dont:

Pierre, co-seigneur de Malemort, décédé après 1279. Marié vers 1240 avec Ne N. [Note 123 119a].a.
Alamende, née vers 1210, décédée en 1245 (à l'âge de peut-être 35 ans). Voir 61559.b.

123 128 Pierre de La Porcherie, né vers 1180, décédé après 1221. Parents: 246256 et 246257. [Note 123 128].

... marié avec...

123 129 x x.

... dont:

Bernard, né vers 1210, décédé vers 1278 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 61564.a.

123 132 Gerbert de Castelnau, baron de Gramat, né vers 1190, décédé en 1252 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 246264 et 246265. [Note
123 132].

... marié avec...

123 133 Ne N. [Note 123 133].

... dont:

Hugues, né vers 1215, décédé en 1265 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 61566.a.

123 288: voir 12 866.

123 289: voir 12 867.

123 290: voir 51 712.

123 291 x x.

... dont:

Indie, née en juillet 1192, décédée le 27 septembre 1249 (à l'âge de 57 ans). Voir 61645.a.

... dont 51712-(X1):

Raimond VI, né le 27 octobre 1156, Saint-Gilles (30), décédé le 2 août 1222, Toulouse (31), inhumé en août 1222, Hôtel St Jean,Toulouse (31) (à
l'âge de 65 ans). Voir 25856.

a.

Adalaïs, alias la comtesse aux yeux de violette, née vers 1158, Burlats (Tarn), décédée en 1200, Burlats (Tarn), inhumée en 1200, abbaye de
Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 42 ans). Mariée en 1172, cathédrale St-Nazaire, Carcassonne (11), avec Roger Trencavel, alias
Taillefer, alias proconsul de Béziers, vicomte de Carcassonne et d'Albi (1167-1194), vicomte de Razès, vicomte de Béziers (1167-1194), né
vers 1149, décédé le 10 mars 1194, inhumé en 1194, abbaye de Cassans, Béziers (Hérault) (à l'âge de peut-être 45 ans), fils de Raymond Trencavel,
vicomte de Carcassonne 1098-1167 (voir 50186) et Saura . (voir 50187). [Note 123 291-1b].

b.

Albéric Taillefer, comte de Saint-Gilles, né vers 1158, décédé avant 1er septembre 1183. Marié vers 1164 avec Béatrice d'Albon, née vers 1161,
décédée le 15 décembre 1228, Vizille (auj. Isère) - château, inhumée, abbaye de Hayes, près de Grenoble (à l'âge de peut-être 67 ans), fille de
Guigues d'Albon, dauphin du Viennois +1162 (voir 246718) et Béatrice di Monferrato (voir 246719). [Note 123 291-1c].

c.

Baudouin, vicomte de Bruniquel et de Saint-Antonin, né entre 1165 et 1166, Paris (75), exécuté le 12 mars 1214, Montauban (82). Marié en 1196
avec Alix de Lautrec, née en 1177, décédée en 1219 (à l'âge de 42 ans), fille de Sicard, vicomte de Lautrec 1140-1196 (voir 25092) et Adélaïde
Trencavel + (voir 25093). [Note 123 291-1d].

d.

123 328 Guillaume d'Auvergne, dauphin d'Auvergne-1234, comte de Clermont (1234), comte de Montferrand, né vers 1175, décédé en 1240 (à l'âge de
peut-être 65 ans). Parents: 246656 et 246657. [Note 123 328].

... marié avec...

123 329 Isabeau de Montluçon. Parents: 246658 et 246659. [Note 123 329].

... dont:

Robert, alias Robert I de Clermont, né vers 1210, décédé le 10 avril 1252 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 61664.a.
Catherine, alias Dauphine de Clermont, dame de Montferrand et d'Herment. Mariée en 1226 avec Guichard de Beaujeu, seigneur de
Montpensier, décédé avant 1256, fils de Guichard IV, seigneur de Beaujeu +1216 (voir 123348) et Sybille de Hainaut ca 1179-1227 (voir
123349). [Note 123 329b].

b.

123 330 Ebles, vicomte de Ventadour, décédé après 1236. Parents: 246660 et 246661. [Note 123 330]. Marié (2) avec Marie de Limoges, fille de
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Adhémar Boson de Limoges, vicomte de Ségur ca 1135-1199/ (voir 206994) et Sarah de Cornouailles ca 1130-1216 (voir 206995).

... marié avec...

123 331 Marguerite de Turenne, née vers 1190, décédée. Parents: 246662 et 246663.

... dont:

Ebles, décédé avant 1265. Voir 65456.a.
Alix, née vers 1215, décédée en novembre 1260 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 61665.b.

... dont 123330-(X2):

Dauphine, née vers 1217, décédée en 1260, inhumée, Abbaye de Citeaux (Côte-d'Or) (à l'âge de peut-être 43 ans), religieuse à l'Abbaye de
Fontevraud. Mariée avec Guillaume de Mercoeur, seigneur de Gerzat et de Planchat, né vers 1205, décédé avant 1238, fils de Beraud de
Mercoeur, vicomte de Gévaudan +1254 (voir 61668) et Alix de Chamalières (voir 61669). [Note 123 331-2a].

a.

123 332: voir 103 734.

123 333: voir 103 735.

123 334: voir 57 228.

123 335: voir 57 229.

123 336 Beraud, seigneur de Mercoeur, décédé peut-être en 1200. Parents: 246672 et 246673. [Note 123 336].

... marié avec...

123 337 Assalide Dauphine d'Auvergne. Parents: 246674 et 246675. [Note 123 337].

... dont:

Beraud, décédé le 22 décembre 1254. Voir 61668.a.
Odilon. Marié avec Azalaïs d'Anduze, décédée après 1227, troubadoure, fille de Bernard, seigneur d'Anduze (voir 51992) et Marquise de Sauve
ca 1170 (voir 51993). [Note 123 337b].

b.

Aymeric, prieur de Saint Flour,. [Note 123 337c].c.
Etienne, prieur de Thuret. [Note 123 337d].d.
Raymond, prieur de Chamalières-sur-Loire. [Note 123 337e].e.

123 340: voir 52 186.

123 341: voir 52 187.

123 342 Archambaud de Montluçon, né vers 1165, décédé en 1224 (à l'âge de peut-être 59 ans). Parents: 246684 et 246685. [Note 123 342].

... marié avec...

123 343 Ne N. [Note 123 343].

... dont:

Béatrix, décédée en 1242, inhumée, abbaye de Bellaigue, Virlet, Puy-de-Dôme . Voir 61671.a.
Isabeau. Voir 123329.b.

123 344: voir 25 998.

123 345: voir 25 999.

123 346 Rambaud Bérenger, alias Ossassicca, alias Ossassèche, seigneur de Saint-Nazaire, de La Roche et de Jarjayes, né vers 1180, décédé vers 1250
(à l'âge de peut-être 70 ans). [Note 123 346].

... marié avec...

123 347 Alix de La Tour du Pin. Parents: 246694 et 246695. [Note 123 347]. Mariée (1) avec Drodon de Beauvoir.

... dont:

Flotte, née vers 1205, décédée. Voir 61673.a.

123 348 Guichard IV, alias Le Grand, seigneur de Beaujeu, décédé en 1216, Dover, England. Parents: 246696 et 246697. [Note 123 348].

... marié vers 1197 avec...

123 349 Sybille de Hainaut, née vers 1179, décédée en 1227 (à l'âge de peut-être 48 ans). Parents: 246698 et 246699. [Note 123 349].

... dont:

Humbert, décédé le 25 juillet 1250, Égypte. Voir 61674.a.
Guichard, seigneur de Montpensier, décédé avant 1256. Marié en 1226 avec Catherine d'Auvergne, alias Dauphine de Clermont, dame de
Montferrand et d'Herment, fille de Guillaume d'Auvergne, comte de Clermont ca 1175-1240 (voir 123328) et Isabeau de Montluçon (voir
123329). [Note 123 349b].

b.

Henri. [Note 123 349c].c.
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Louis, chanoine de Lyon. [Note 123 349d].d.
Agnès, née vers 1200, décédée le 11 juillet 1231 (à l'âge de peut-être 31 ans). Mariée vers 1222 avec Thibaud IV le Troubadour de Champagne,
comte de Champagne (1201-1253), comte de Troyes et de Meaux (Thibaud IV, 1201-1253), rey de Navarra (1234-1253), roi de Navarre
(Thibaud Ier, 1234-1253), né le 30 mai 1201, palais, Troyes (10), décédé le 8 juillet 1253, Pampelune, inhumé en 1253, caveau de la chapelle Santa
Isabel, cathédrale de Pampelune (à l'âge de 52 ans), fils de Thibaud III, comte de Champagne 1179-1201 et Blanca, reina de Navarra ca
1175-1229.

e.

Marguerite. [Note 123 349f].f.
Philippe. [Note 123 349g].g.
Sibylle, décédée en 1265, inhumée en 1265, Saint Vincent de Mâcon . Mariée en janvier 1228 avec Renaud IV, seigneur de Baugé et de Bresse,
décédé le 29 mars 1250, Egypte, croisé, fils de Ulrich II de Baugé (voir 246700) et Alexandrine de Bourgogne ca 1162-1242. Mariée après 1250
avec Pierre de Brancion, seigneur de Vifargent, de Vorme, de La Tour-du-Bois et de Saint-André, fils de Josserand, seigneur de Brancion +ca
1250 et Marguerite, dame de Salins +1257/1259. [Note 123 349h].

h.

Alix. Mariée avec Renaud de Donzy, baron de Montmirail, d'Authon-du-Perche et de La Bazoche-Gouët, tué le 18 avril 1205, Andrinople, fils de
Hervé, baron de Donzy +1187 et Mathilde Gouët, dame de Montmirail 1153. [Note 123 349i].

i.

123 350 Guy, seigneur de Baugé. Parents: 246700 et 246701. [Note 123 350].

... marié avec...

123 351 Ne N. [Note 123 351].

... dont:

Marguerite, née vers 1200, décédée vers 1252 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 61675.a.

123 352 Guillaume Ier, comte de Genève (1178-1195), né en 1132, décédé en 1195 (à l'âge de 63 ans). Parents: 246704 et 246705. [Note 123 352].
Marié (1) avec Agnès de Savoie, décédée avant 1172, fille de Amédée III, comte de Savoie ca 1095-1148 (voir 414922) et Mathilde d'Albon ca
1100-1145/ (voir 414923).

... marié avec...

123 353 Béatrix de Faucigny. Parents: 246706 et 246707. [Note 123 353].

... dont:

Guillaume II, né en 1185, décédé le 25 novembre 1252 (à l'âge de 67 ans). Voir 61676.a.
Béatrice Marguerite, décédée en mai 1257. Mariée vers 1195 avec Thomas Ier, comte de Savoie (1189-1233), comte de Maurienne, marquis en
Italie (1189), né le 27 mai 1178, château de Charbonnières, Aiguebelle (69), décédé le 1er mars 1233, Moncalieri (Italie), inhumé, Hautecombe (73)
(Abbaye) (à l'âge de 54 ans), fils de Humbert III de Savoie, comte de Maurienne 1136-1188 et Béatrice de Bourgogne ca 1155-1230. [Note
123 353b].

b.

... dont 123352-(X1):

Humbert, comte de Genève (5e, 1195-1219). Marié avec Ne N. [Note 123 353-1a].a.

123 354 Albert de La Tour du Pin, né vers 1150, décédé vers 1213 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 246708 et 246709. [Note 123 354].

... marié avec...

123 355 Ne N. [Note 123 355].

... dont:

Albert, né en 1180, décédé. Voir 123356.a.
Berlion, seigneur de Vinay, co-seigneur de La Tour du Pin, assassiné en 1250. Marié avec Alix de Montuel. [Note 123 355b].b.
Alice, née en 1195, décédée le 25 mars 1256 (à l'âge de 61 ans). Voir 61677.c.
Alix. Voir 123347.d.

123 356 Albert de La Tour du Pin, né en 1180, décédé. Parents: 246712 et 246713. [Note 123 356].

... marié en 1198 avec...

123 357 Marie d'Auvergne, née en 1180, décédée en 1215 (à l'âge de 35 ans). Parents: 246714 et 246715. [Note 123 357].

... dont:

Sibylle, née en 1200, décédée. Mariée avec Siboud de Beauvoir, né en 1190, décédé, fils de Guillaume de Beauvoir +1191 et Clémence de Pinet.
[Note 123 357a].

a.

Albert, né vers 1210, décédé vers 1260 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 61678.b.
Alasie. [Note 123 357c].c.

123 358 Hugues de Coligny, seigneur de Coligny-le-Neuf, de Marbos, de Trefort, de Saint-André-sur-Suran, de Châtillon de Corneille, de Varey et de
Saint-Sorlin, décédé le 2 septembre 1205, Siège de Serres. Parents: 246716 et 246717. [Note 123 358].

... marié en 1193 avec...

123 359 Béatrice d'Albon, dauphine du Viennois, comtesse d'Albon et du Grésivaudan, née vers 1161, décédée le 15 décembre 1228, Vizille (auj. Isère)
- château, inhumée, abbaye de Hayes, près de Grenoble (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 246718 et 246719. [Note 123 359]. Mariée (1) vers 1164 avec
Albéric Taillefer de Toulouse, comte de Saint-Gilles, né vers 1158, décédé avant 1er septembre 1183, fils de Raimond V, comte de Toulouse 1134-1194
(voir 51712) et Constance (Capétiens) 1124-1176 (voir 51713). Mariée (2) en 1183 avec Hugues III, duc de Bourgogne (1162-1192), né vers 1148, tué
le 25 août 1192, Tyr (à l'âge de peut-être 44 ans), fils de Eudes II, duc de Bourgogne ca 1120-1162 (voir 208750) et Marie de Champagne 1128-ca
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1208 (voir 208751).

... dont:

Béatrice, née vers 1200, décédée vers 1240 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 61679.a.
Marie, dame de Varey, de Vaux et de Saint-Sorlin, décédée après 1285. [Note 123 359b].b.

... dont 123359-(X2):

Guigues VI, dauphin du Viennois, comte d'Albon (vers 1202), comte de Gap et d'Embrun, né en 1184, décédé en 1237 (à l'âge de 53 ans). Marié
avec Semnoresse de Poitou. Marié en juin 1202, Saint-Firmin (05, Hautes-Alpes), avec Béatrix de Sabran, comtesse de Gap et d'Embrun, dame
du Caylar, née en 1182, décédée après 1248, fille de Reinier de Sabran, seigneur de Caylar 1160-1224 (voir 129896) et Garsende, comtesse de
Forcalquier (voir 208567). Marié en 1219 avec Béatrix de Montferrat, née vers 1210, décédée en 1274 (à l'âge de peut-être 64 ans), fille de
Guillaume VI di Monferrato, marquis de Montferrat ca 1170-1225 et Berthe de Clavesana ca 1180-/1224. [Note 123 359-2a].

a.

Mahaut, décédée le 26 mars 1242. Mariée en janvier 1214 avec Jean le Sage de Bourgogne, comte de Chalon et d'Auxonne, seigneur de Salins,
né en 1190, décédé le 30 septembre 1267 (à l'âge de 77 ans), fils de Étienne III de Bourgogne, comte d'Auxonne ca 1170-1241 (voir 114582) et
Béatrice de Thiers, comtesse de Chalon 1174-1227 (voir 114583). [Note 123 359-2b].

b.

Marguerite, née en 1192, décédée en 1242 (à l'âge de 50 ans). Mariée en 1222 avec Amédée IV de Savoie, comte de Savoie (1233-1253), duc
d'Aoste, duc de Chablais (1238), né le 24 juin 1197, Montmélian, décédé en 1253, Montmélian (à l'âge de 56 ans), fils de Thomas Ier, comte de
Savoie 1178-1233 et Béatrice Marguerite de Genève +1257. [Note 123 359-2c].

c.

123 370 Amanieu IV, seigneur d'Albret. Parents: 246740 et 246741. [Note 123 370].

... marié vers 1185 avec...

123 371: voir 114 465.

123 372 Pierre de Bérail. [Note 123 372].

... marié avec...

123 373 Ne N. [Note 123 373].

... dont:

Arnaud, décédé en 1262. Voir 61686.a.

123 374 Gaucelin de Jean. Parents: 246748 et 246749.

... marié avec...

123 375 Ne N.

... dont:

Sébélie, décédée en 1286. Voir 61687.a.

124 480 Védian de Lescure. [Note 124 480].

... marié avec...

124 481 Ne N. [Note 124 481].

... dont:

Raymond. Voir 62240.a.

124 548 Hugues, comte de Rodez et de Lodève, vicomte de Carlat et de Bénavent, né vers 1090, décédé en 1159 (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents:
249096 et 249097. [Note 124 548].

... marié avec...

124 549 Ermengarde de Creyssel, née vers 1110, décédée en 1196 (à l'âge de peut-être 86 ans). Parents: 249098 et 249099. [Note 124 549].

... dont:

Hugues, né vers 1135, décédé en 1208 (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 124552.a.
Richard de Millau. Voir 62274.b.
Bernard Ier d'Arpajon, né vers 1140, décédé en 1184 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 113792.c.

124 552 Hugues, comte de Rodez, vicomte de Carlat et de Bénavent, né vers 1135, décédé en 1208 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 249104 et
249105. [Note 124 552]. Marié (2) en 1172 avec Bertrande d'Amalon, née vers 1150, décédée.

... marié vers 1154 avec...

124 553 Agnès d'Auvergne. Parents: 249106 et 249107. [Note 124 553].

... dont:

Hugues. Voir 62276.a.
Gilbert. [Note 124 553b].b.
Bernard. [Note 124 553c].c.
Ne, née vers 1160, décédée. Mariée le 22 février 1175 avec Guigue-Meschin de Châteauneuf du Tournel, né en 1145, décédé en 1200 (à l'âge ded.
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55 ans), fils de Odilon-Guérin Ier de Châteauneuf du Tournel, seigneur de Villefort ca 1125-1166/ (voir 227728) et x x (voir 227729). [Note
124 553d].
Guillaume, décédé en 1208. Marié avec Yrdoine, décédée en 1222, fille de Guy, seigneur de Séverac 1150-1209/ (voir 27802) et Béatrix de
Canillac 1160-1220 (voir 27803). [Note 124 553e].

e.

... dont 124552-(X2):

Henri, né vers 1175, décédé en octobre 1221, Saint-Jean d'Acre, Israël (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 224964.a.
Marie, née vers 1175, décédée. Voir 103713.b.

124 568 Arnaud de Crayssac. [Note 124 568].

... marié vers 1180 avec...

124 569 Ne de Luzech. Parents: 249138 et 249139. [Note 124 569].

... dont:

Hugues-Arnaud. Voir 62284.a.

126 464 Raymond, seigneur de Lauzières. Parents: 252928 et 252929. [Note 126 464].

... marié le 16 juillet 1232 avec...

126 465 Béatrix de Maffre. Parents: 252930 et 252931. [Note 126 465].

... dont:

Arnaud. Voir 63232.a.
Pierre Bernard.b.
Ermengarde.c.
Cornélie.d.
Raymonde.e.
Bérengère.f.

126 480 Aymeric de Guilhem, seigneur de Ceyras. [Note 126 480].

... marié avec...

126 481 Décane de Castries. [Note 126 481].

... dont:

Aimeric, né vers 1200, décédé. Voir 63240.a.

126 720 Guillaume de Saint-Félix, décédé après 1172. [Note 126 720].

... marié avec...

126 721 Ne N. [Note 126 721].

... dont:

Guillaume. Voir 63360.a.
Jourdain, décédé après 1191. [Note 126 721b].b.
Nn. Marié avec x x. [Note 126 721c].c.

128 900 Guilhem Esclamat, baron de Fumel, né vers 1230, décédé après 1284. Parents: 257800 et 257801. [Note 128 900].

... marié vers 1255 avec...

128 901 Laure de Pujols. [Note 128 901].

... dont:

Raymond-Bertrand. [Note 128 901a].a.
Bertrand. Voir 64450.b.
Pons, né avant 1269, décédé après 28 août 1354. Marié vers 1305 avec Jeanne de Puyguilhem, fille de Audebert de Puyguilhem et x x. [Note
128 901c].

c.

Almoïs. Mariée le 6 novembre 1276 avec Aimeric de Biron, fils de Guillaume de Biron, seigneur de Montferrand et Fays de Castelnaud 1235.
[Note 128 901d].

d.

128 902 Arnaud Guilhem de La Barthe. Parents: 257804 et 257805. [Note 128 902].

... marié vers 1235 avec...

128 903 Ne d'Aure. Parents: 257806 et 257807. [Note 128 903].

... dont:

Véronique. Mariée en 1263 avec Arnaud-Bernard d'Armagnac, décédé en 1272, fils de Roger d'Armagnac, vicomte de Fézensaguet ca
1190-1245 (voir 56200) et Amaneva d'Albret +1249/ (voir 56201). [Note 128 903a].

a.

Brunissende. Voir 64451.b.
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129 056 Milon de Morlhon. Parents: 258112 et 258113. [Note 129 056].

... marié vers 1205 avec...

129 057 Saure N. [Note 129 057].

... dont:

Aymeric. Voir 64528.a.

129 152 Raymond de Balaguier. [Note 129 152].

... marié vers 1210 avec...

129 153 Ne N. [Note 129 153].

... dont:

Gaillard. Voir 64576.a.

129 216 Guillaume de Balaguier. Parents: 258432 et 258433. [Note 129 216].

... marié vers 1220 avec...

129 217 Ne de Mirabel. [Note 129 217].

... dont:

Hugues. Voir 64608.a.
Bertrand. Marié vers 1240 avec Constance de Mirabel. [Note 129 217b].b.

129 248 Arnaud de Faudoas, seigneur d'Avensac. Parents: 258496 et 258497. [Note 129 248].

... marié avec...

129 249 Ne N. [Note 129 249].

... dont:

Béraud, alias Béraud Ier de Faudoas, né en 1231, décédé en 1284 (à l'âge de 53 ans). Voir 64624.a.

129 250 Pierre de Burdelle. [Note 129 250].

... marié avec...

129 251 Longuebrune de Maurens. [Note 129 251].

... dont:

Alix. Voir 64625.a.

129 264 Odon de Preissac. Parents: 258528 et 258529. [Note 129 264].

... marié vers 1155 avec...

129 265 Ne N. [Note 129 265].

... dont:

Gobert Odon. Voir 64632.a.

129 272 Guillaume Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran, né vers 1210, décédé après 1263. Parents: 258544 et 258545. [Note
129 272].

... marié avec...

129 273 Hélène de Gourdon de Castelnau. [Note 129 273].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 64636.b.
x x.c.

129 668 Nn de Castelmary. [Note 129 668].

... marié vers 1165 avec...

129 669 Auzilens N. [Note 129 669].

... dont:

Robert. Voir 64834.a.
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129 896 Reinier de Sabran, seigneur de Caylar et d'Ansouis, co-seigneur d'Uzès, né en 1160 julien, décédé en 1224 julien (à l'âge de 64 ans). Parents:
259792 et 259793. [Note 129 896]. Marié (1) vers 1178 avec Garsende, fille de Guillaume, comte de Forcalquier (voir 417134) et Adélaïde Trencavel
(voir 417135).

... marié vers 1190 avec...

129 897 Guillelma N. [Note 129 897].

... dont:

Guillaume, né vers 1190, décédé en 1260 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 64948.a.
Raine, seigneur de La Tour d'Aigues. Marié avec Philippine de Mamolène, fille de Raymond de Mamolène et Ne N. [Note 129 897b].b.
Sibylle, née en 1205, décédée en 1254 (à l'âge de 49 ans). Mariée avec Raymond de Mévouillon, seigneur de La Voulte, né en 1200, décédé
le 31 mars 1274 (à l'âge de 74 ans), fils de Raymond de Mévouillon 1180-ca 1235 et Saure de Faÿ, dame de La Voulte 1179-1230. [Note
129 897c].

c.

... dont 129896-(X1):

Garsinde, née vers 1180, décédée vers 1242, inhumée, abbaye de La Celle (Var) (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 104283.a.
Béatrix, comtesse de Gap et d'Embrun, dame du Caylar, née en 1182, décédée après 1248. Mariée en juin 1202, Saint-Firmin (05, Hautes-Alpes),
avec Guigues VI de Bourgogne, dauphin du Viennois, comte d'Albon (vers 1202), comte de Gap et d'Embrun, né en 1184, décédé en 1237 (à
l'âge de 53 ans), fils de Hugues III, duc de Bourgogne ca 1148-1192 et Béatrice d'Albon, dauphine du Viennois ca 1161-1228 (voir 123359).
[Note 129 897-1b].

b.

129 900 Isnard d'Agoult, alias Isnard II, seigneur de Sault et d'Entrevennes, né en 1183, décédé le 22 février 1244 (à l'âge de 61 ans), grand sénéchal de
Provence. Parents: 259800 et 259801. [Note 129 900].

... marié avant 1213 avec...

129 901 Douceline, dame de Pontevès, née vers 1190, décédée après 1256. Parents: 259802 et 259803. [Note 129 901].

... dont:

Foulques de Pontevès, décédé en 1259 ou 1260. Voir 116018.a.
Raymond, né vers 1220, décédé en 1295 (à l'âge de peut-être 75 ans). Marié avec Galburge de Sabran, fille de Elzéar de Sabran, seigneur
d'Ansouis (voir 32474) et Cécile d'Agoult (voir 32475). [Note 129 901b].

b.

Isnard le Grand d'Entrevennes, alias Isnard III, né vers 1220, décédé après 1295. Voir 64950.c.
Mabille. Mariée avec Burgondion, alias d'Agoult, vicomte de Marseille, seigneur de Trets, né peut-être en 1198, décédé le 1er mai 1246 (à l'âge de
peut-être 48 ans), fils de Raymond Geoffroy de Marseille +1216 et Emilie Marquise N. Mariée le 24 novembre 1286 avec Rossolino de Fos, fils
de Roger de Fos, seigneur de Colobières et Barras de Barras. [Note 129 901d].

d.

129 904: voir 116 018.

129 905: voir 116 019.

129 906 Guillaume des Baux, né après 1212, décédé en 1266. Parents: 259812 et 259813.

... marié avec...

129 907 Eugaris du Tournel. Parents: 259814 et 259815. [Note 129 907].

... dont:

Bertrand, seigneur de Berre, né vers 1245, décédé avant 1307. Marié avec Bérengère N, née vers 1260, décédée.a.
Barrale. Voir 64953.b.

129 912 Blacas de Blacas, seigneur d'Aulps, de Beaudinar, de Carros et de Châteauneuf, décédé. Parents: 259824 et 259825. [Note 129 912].

... marié vers 1190 avec...

129 913 Huguette N. [Note 129 913].

... dont:

Blacas. [Note 129 913a].a.
Blacas, alias Blacas III le troubadour, né vers 1190, décédé en 1237, Rome (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 64956.b.
Guilhelme. Mariée avec Geoffroy Gaufridi de Marseille, seigneur de Toulon et de Trets. [Note 129 913c].c.

129 914 Roux, seigneur de Castellane, de Salernes, de Cartonne et de Vllecroze, né en 1157, décédé après 1226. Parents: 259828 et 259829. [Note
129 914].

... marié avec...

129 915 Orable N, née vers 1160, décédée. [Note 129 915].

... dont:

Boniface, sieur de Castellane et de Salernes, né en 1179, décédé avant 1252, 7. Marié en 1218 avec Agnès Spada, dame de Riez(en partie),
décédée avant 25 février 1246, fille de Nn Spada, seigneur de Riez et Ne N. Marié avec Parise N. [Note 129 915a].

a.

Laure, née vers 1183, décédée vers 1236 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 64957.b.
Guillemette. Mariée avec Othon, comte de Vintimille. [Note 129 915c].c.
Sibille, dame de Cartonne. Mariée avec Guillaume Balbi. [Note 129 915d].d.
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130 820 Amblard de Murat, vicomte de Cheylane, né vers 1170, décédé après 1215. Parents: 261640 et 261641. [Note 130 820].

... marié avec...

130 821 Ne N. [Note 130 821].

... dont:

Armand, né en 1200, décédé en 1275 (à l'âge de 75 ans). Voir 65410.a.
Bernard, décédé en 1240. [Note 130 821b].b.

130 824 Pierre Tornamira, seigneur de Tournemire, né vers 1075, décédé, chevalier. Parents: 261648 et 261649. [Note 130 824].

... marié avec...

130 825 Ne N. [Note 130 825].

... dont:

Pierre. Voir 65412.a.
Jacques. [Note 130 825b].b.

130 880 Guy, vicomte d'Aubusson. Parents: 261760 et 261761. [Note 130 880].

... marié avec...

130 881 Assalide de Comborn. Parents: 261762 et 261763. [Note 130 881].

... dont:

Renaud, décédé avant 21 octobre 1250. Voir 65440.a.

130 884 Gaucelin, alias Gaucelin V, seigneur de Pierre Buffière, né après 1165, décédé après 1218, chevalier. Parents: 261768 et 261769. [Note
130 884].

... marié vers 1200 avec...

130 885 Aénor de Brosse, dame des Essarts, née entre 1175 et 1180, décédée en 1218. Parents: 261770 et 261771. [Note 130 885].

... dont:

Pierre, né vers 1200. Voir 65442.a.

130 912: voir 123 330.

130 913: voir 123 331.

130 914: voir 112 232.

130 915: voir 112 233.

130 916 Guérin II de Châteauneuf, seigneur d'Apchier et de Saint-Auban, né vers 1180, décédé (après testament du 2.10.1214). Parents: 261832 et
261833. [Note 130 916].

... marié avec...

130 917 Blanche, dauphine d'Auvergne. Parents: 261834 et 261835. [Note 130 917].

... dont:

Guérin, décédé après 1249. Voir 65458.a.

130 918 Bertrand de Châteauneuf, seigneur de Barjac. Parents: 261836 et 261837. [Note 130 918].

... marié avec...

130 919 Luce, dame de Montjuif, de Doallon, de Saint-Georges et de Lodeyrac, née vers 1195, décédée. [Note 130 919].

... dont:

Béatrix, née vers 1225, décédée vers 1263 (à l'âge de peut-être 38 ans). Voir 65459.a.

130 920: voir 103 714.

130 921: voir 103 715.

130 922: voir 25 874.

130 923: voir 25 875.
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190 018 Galard de Montpezat. Parents: 380036 et 380037. [Note 190 018].

... marié avec...

190 019 x x.

... dont:

Bonne. Voir 95009.a.

190 048 Guy de Comminges. Parents: 380096 et 380097. [Note 190 048].

... marié vers 1160 avec...

190 049 Bertrande, comtesse d'Aure. Parents: 380098 et 380099. [Note 190 049].

... dont:

Raymond d'Aure. Voir 515612.a.
Odon d'Aure. Voir 95024.b.

190 050: voir 25 092.

190 051: voir 25 093.

190 056 Roger de Comminges, vicomte de Couserans, né en 1160, décédé en 1211 (à l'âge de 51 ans). Parents: 380112 et 380113. [Note 190 056].
Marié (2) avec Guillema de Pallars, fille de Artau de Pallars et x x.

... marié en 1185 avec...

190 057 Sibylle de Foix. Parents: 380114 et 380115. [Note 190 057].

... dont:

Roger, décédé en 1256. Voir 95028.a.

190 058 Bertrand de Forcalquier. Parents: 380116 et 380117. [Note 190 058].

... marié avec...

190 059 x x.

... dont:

Cécile. Voir 95029.a.

190 072 Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran, décédé. Parents: 380144 et 380145. [Note 190 072].

... marié avec...

190 073 Ne N. [Note 190 073].

... dont:

Martine. Mariée avec Bertrand de Saint-Geniès. [Note 190 073a].a.
Grande. Mariée avec Raymond Bernard d'Apremont. [Note 190 073b].b.
Bernard, né vers 1190, décédé avant 1255. Voir 95036.c.
Arnaud, décédé. Marié avec x x. [Note 190 073d].d.

190 192 Arnaud de Montagu. Parents: 380384 et 380385. [Note 190 192].

... marié vers 1170 avec...

190 193 Ne N. [Note 190 193].

... dont:

Vidal. Voir 95096.a.

198 336 Rigald de Capluc, décédé après 1298. Parents: 396672 et 396673. [Note 198 336].

... marié avec...

198 337 Ne N. [Note 198 337].

... dont:

Bertrand, décédé après 1307. Voir 99168.a.

198 350 Etienne de Guitard. [Note 198 350].
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... marié avec...

198 351 Ne N. [Note 198 351].

... dont:

Etienne. Marié avec Ne N. [Note 198 351a].a.
Sayssette. Voir 99175.b.

200 704 Hugues Adhémar, comte de Valence, décédé en 1076. [Note 200 704].

... marié avec...

200 705 Marthe de Toulouse, dame de Monteil, décédée après 1077. [Note 200 705].

... dont:

Adhémar de Monteil, décédé le 1er août 1098, Antioche, Turquie, évêque du Puy (3 mai 1061) et légat pontifical. [Note 200 705a].a.
Guillaume-Hugues Adhémar de Monteil, né vers 1075, décédé après 1133. Voir 100352.b.
Lambert François, alias Francesc, seigneur de Peyrins, décédé en 1119. Marié avec Etiennette de Bourgogne, née vers 1061, décédée vers 1121
(à l'âge de peut-être 60 ans), fille de Guillaume Ier le Grand, comte de Bourgogne ca 1017-1087 (voir 401436) et Étiennette N ca 1035-1088/
(voir 401437). [Note 200 705c].

c.

200 712 Nn N. [Note 200 712].

... marié avec...

200 713 Ne N. [Note 200 713].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 100356.b.

200 714 Pierre Arnaud, seigneur de Crest. [Note 200 714].

... marié avec...

200 715 Ne N. [Note 200 715].

... dont:

Ne. Voir 100357.a.
Pierre, décédé en 1167, évêque de Die,. [Note 200 715b].b.

200 716 Guigues, alias Wigo, comte d'Albon et de Grenoble, né vers 1070, décédé le 21 décembre 1125 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 401432 et
401433. [Note 200 716].

... marié en 1095 avec...

200 717 Mathilde de Hauteville, alias Regina, née en 1082, décédée vers 1140 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 401434 et 401435. [Note 200 717].

... dont:

Guigues, né en 1095, tué en juillet 1142, La Bussière, inhumé, Grenoble (auj. Isère) - cloître de la cathédrale (à l'âge de 47 ans). Voir 100358.a.
Humbert, décédé en 1147. [Note 200 717b].b.
Garsende, née vers 1095, décédée. Voir 760233.c.
Mathilde, née vers 1100, décédée après 1145. Voir 414923.d.
Béatrice, née en 1100. Voir 2078405.e.

200 718 Étienne Ier le Hardi de Bourgogne, comte de Mâcon (1085-1102), comte de Bourgogne (1097-1102), né vers 1057, exécuté le 27 mai 1102,
Ascalon, Palestine (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 401436 et 401437. [Note 200 718].

... marié vers 1090 avec...

200 719 Béatrice de Lorraine. Parents: 401438 et 401439. [Note 200 719].

... dont:

Renaud III, né vers 1090, décédé le 22 janvier 1148 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 228922.a.
Guillaume IV, né vers 1095, décédé en 1157 (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 458328.b.
Marguerite, née vers 1100, décédée le 26 janvier 1164 (1163/4) julien, La Mûre (auj. Isère) - château, inhumée, abbaye des Ayes (auj. à Crolles,
Isère) (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 100359.

c.

Elisabeth, dame de Champlitte, décédée après 1125. Mariée vers 1110 avec Hugues Ier de Blois, comte de Troyes (1093-1125), comte de
Champagne (1er, 1102-1125), né vers 1074, décédé le 14 juin 1126 (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de Thibaud III, comte de Blois 1019-1089
(voir 417440) et Adélaïde de Crépy +1100 (voir 3337839). [Note 200 719d].

d.

200 720 Guilhem des Baux. Parents: 401440 et 401441. [Note 200 720].

... marié avec...

200 721 Emma N. [Note 200 721].
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... dont:

Guillaume-Hugues, né vers 1055, décédé vers 1110 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 100360.a.

200 724 Bérenger II de Millau. Parents: 401448 et 401449.

... marié vers 1055 avec...

200 725 Agnès de Carlat. Parents: 401450 et 401451.

... dont:

Richard de Rodez. Voir 249096.a.
Gilbert Ier de Gévaudan, décédé en 1110. Voir 100362.b.

200 726 Geoffroi, comte de Provence, né après 1014, décédé en 1063. Parents: 401452 et 401453. [Note 200 726].

... marié vers 1040 avec...

200 727 Stéphanie Douce de Marseille. Parents: 401454 et 401455. [Note 200 727].

... dont:

Stéphanie, née en 1045, décédée en 1085 (à l'âge de 40 ans). Voir 205875.a.
Bertrand. Voir 200746.b.
Gerberge. Voir 100363.c.

200 728 Bernard Guillaume, seigneur de Montpellier, décédé en 1085. Parents: 401456 et 401457. [Note 200 728].

... marié vers 1065 avec...

200 729 Ermengarde de Melgueil, décédée en 1096. Parents: 401458 et 401459. [Note 200 729]. Mariée (2) avec Raimond, né en 1045, décédé en 1114
(à l'âge de 69 ans), fils de Bernard, seigneur d'Anduze ca 1020-1077/ (voir 1821696) et Adélaïs de Mandagout (voir 1821697).

... dont:

Guillaume, né vers 1075, décédé le 21 février 1122, inhumé en 1122, Famagouste, Chypre (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 100364.a.

... dont 200729-(X2):

Bernard, décédé. Voir 455424.a.
Bertrand, né en 1085, décédé en 1137 (à l'âge de 52 ans). [Note 200 729-2b].b.

200 730 Pierre, comte de Melgueil, né vers 1045, décédé. Parents: 401460 et 401461. [Note 200 730].

... marié vers 1067 avec...

200 731 Almodis de Toulouse. Parents: 401462 et 401463. [Note 200 731]. Mariée (2) avant 1088 avec Robert, né après 1040, décédé
le 8 décembre 1090, à Grestain (27210), Eure, France, inhumé en 1090, abbaye de Grestain (27) , fils de Herluin, vicomte de Conteville ca 1001-1066
(voir 1967676) et Arlette de Falaise +ca 1050 (voir 415913).

... dont:

Raymond, né en 1070, décédé en 1120 (à l'âge de 50 ans). Voir 828356.a.
Ermessende, née vers 1075, décédée après 1141. Voir 100365.b.
Adèle. Mariée après 1105 avec Pierre Raymond du Puy, fils de Raymond-Amélius du Puy, seigneur du Podaguès et Guile de Lautrec, dame de
Rochefort. [Note 200 731c].

c.

Pons, né vers 1075, décédé le 28 décembre 1126, Rome, Italie, inhumé en 1126, abbaye de Cluny (à l'âge de peut-être 51 ans), 7° abbé de Cluny.
[Note 200 731d].

d.

... dont 200731-(X2):

Robert. [Note 200 731-2a].a.

200 732 Bertrand-Rambauld de Nice. Parents: 401464 et 401465. [Note 200 732]. Marié (2) en 1068 avec Adélaïde de Cavenez.

... marié en 1064 avec...

200 733 Gerberge de Provence. Parents: 401466 et 401467.

... dont:

Pierre. [Note 200 733a].a.
Rambauld, né vers 1066, Orange (84, Vaucluse), décédé peut-être en 1121, Terre sainte (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 100366.b.

... dont 200732-(X2):

Léger, Évêque d'Avignon (1124-1142).a.
Jausserand Laugier.b.

200 736 Sicard de Saint-Antonin, décédé après 987. Parents: 401472 et 401473. [Note 200 736].

... marié avec...
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200 737 ? ?. [Note 200 737].

... dont:

Isarn. Voir 100368.a.

200 744 Raymond-Bernard Trencavel, alias Auteur des comtes de Carcassonne (3è race), vicomte d'Albi et de Nîmes, seigneur d'Ambialet, décédé
vers 1074. Parents: 401488 et 401489. [Note 200 744].

... marié vers 1053 avec...

200 745 Ermengarde, vicomtesse de Carcassonne (1082-1101), vicomtesse de Razès, de Béziers et d'Agde (1067-1101), née vers 1038, décédée en 1101
(à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 401490 et 401491. [Note 200 745].

... dont:

Bernard-Aton, né vers 1054, décédé vers 1129 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 100372.a.
Guilhemone, née vers 1055. Voir 411741.b.

200 746 Bertrand de Provence. Parents: 401492 et 401493. [Note 200 746]. Marié (1) avec Mathilde ..

... relation avec...

200 747 Alamburge .. [Note 200 747].

... dont:

Cécile, décédée après 1147. Voir 100373.a.

202 048 Fortanier de La Valette, né en 1145, décédé en 1195 (à l'âge de 50 ans). [Note 202 048].

... marié avec...

202 049 Alixand de Najac, née en 1150. [Note 202 049].

... dont:

Jourdain, décédé en 1258. Voir 101024.a.
Aymard, décédé le 8 septembre 1262. [Note 202 049b].b.

205 856 Raymond-Bertrand de L'Isle, seigneur de L'Isle-Jourdain, né en 1048, décédé en 1117 (à l'âge de 69 ans). Parents: 411712 et 411713. [Note
205 856].

... marié avec...

205 857 x x.

... dont:

Raymond. Voir 102928.a.
Amélie de L'Isle-Jourdain, dame de Blanzac, née en 1070, décédée en 1119 (à l'âge de 49 ans). Mariée avec Jourdain Eschivat de Chabannais,
seigneur de Chabanais et de Confolens, né vers 1070, décédé vers 1125 (à l'âge de peut-être 55 ans), fils de Jourdain de Chabannais, seigneur de
Chabanais ca 1040-1099 et Tescé N. [Note 205 857b].

b.

205 864 Arnaud-Raymond de Terride. Parents: 411728 et 411729. [Note 205 864].

... marié vers 1060 avec...

205 865 Ne N. [Note 205 865].

... dont:

Arnaud-Gausbert. Voir 102932.a.

205 868 Etienne de Montpezat. Parents: 411736 et 411737. [Note 205 868].

... marié avec...

205 869 Ne N. [Note 205 869].

... dont:

Pons. Voir 102934.a.

205 870 Pierre-Aton de Bruniquel, né vers 1070, décédé. Parents: 411740 et 411741. [Note 205 870].

... marié vers 1090 avec...

205 871 Foy de Narbonne, née vers 1070, décédée. Parents: 411742 et 411743. [Note 205 871].

... dont:

Armand. [Note 205 871a].a.
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Ne, née vers 1090, décédée. Voir 102935.b.

205 872 Pierre-Bernard de Foix, comte de Gavarret, de Couserans et de Foix. Parents: 411744 et 411745. [Note 205 872].

... marié avec...

205 873 Letgarde de Beauville. [Note 205 873].

... dont:

Roger II, décédé en 1124. Voir 102936.a.
Pierre. [Note 205 873b].b.

205 874 Guillaume II Trunus, comte de Bésalu et de Fenouilledes, décédé avant 1070. Parents: 411748 et 411749.

... marié avec...

205 875 Stéphanie de Provence, née en 1045, décédée en 1085 (à l'âge de 40 ans). Parents: 411750 et 411751. [Note 205 875].

... dont:

Bernard, comte de Bésalu et de Fenouilledes, décédé en 1111. Marié en 1107 avec Ximena de Barcelona, née vers 1105, décédée, fille de Ramon
Berenguer III, conde de Barcelona 1082-1131 (voir 102938) et Maria Rodriguez de Vivar ca 1085-1106 (voir 102939). [Note 205 875a].

a.

Stéphanie. Voir 102937.b.

205 876 Ramón Berenguer II, alias Cap d'Estopes, conde de Barcelona (1076-1082), né en 1053, la Perxa de l'Astor, assassiné le 6 décembre 1082,
Gualba, inhumé, catedral de Girona (à l'âge de 29 ans). Parents: 411752 et 411753. [Note 205 876].

... marié en 1078 avec...

205 877 Mathilde de Hauteville, née vers 1059, décédée vers 1111 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 411754 et 411755. [Note 205 877]. Mariée (2)
en 1083 avec Aymeric, né vers 1055, décédé en 1105 (à l'âge de peut-être 50 ans), fils de Bernard-Bérenger, vicomte de Narbonne +1080 (voir 411742)
et Foy de Rouergue ca 1035 (voir 411743).

... dont:

Ramon Berenguer III, alias el Gran, né le 11 novembre 1082, Rodes, décédé le 9 juillet 1131, Barcelona (à l'âge de 48 ans). Voir 102938.a.
Almodis. Voir 417105.b.

... dont 205877-(X2):

Aymeric, né vers 1083, tué le 17 juillet 1134, champ de bataille de Fraga (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 103970.a.
Bérenger, décédé le 7 avril 1162, abbé de Lagrasse en 1133, archevêque de Narbonne en 1156. [Note 205 877-2b].b.

205 878 Rodrigo Diaz el Cid Campeador de Vivar, alias Le Cid, señor de Valencia, rey de Valencia (1094-1098), né entre 1045 et 1050, Vivar del Cid,
Burgos, décédé le 10 juillet 1099, València, inhumé, Catedral Santa Maria de Burgos , chevalier. Parents: 411756 et 411757. [Note 205 878].

... marié le 12 juillet 1074 avec...

205 879 Jimena Diaz de Asturias, alias Chimène, née vers 1058, décédée en 1120, Cardeña (Espagne), inhumée, Catedral Santa Maria de Burgos (à l'âge
de peut-être 62 ans). Parents: 411758 et 411759. [Note 205 879].

... dont:

Cristina Rodriguez. Voir 103973.a.
Maria Rodriguez, née vers 1085, décédée en 1106 (à l'âge de peut-être 21 ans). Voir 102939.b.

205 884 Guillaume Alfaric de Béziers. [Note 205 884].

... marié avec...

205 885 Engelrade de Béziers Sauvian. [Note 205 885].

... dont:

x x. Voir 102942.a.
x x.b.

205 886: voir 100 372.

205 887: voir 100 373.

206 352 Roger IV de Mirepoix, décédé avant 1159. Parents: 412704 et 412705. [Note 206 352].

... marié avec...

206 353 Almodis N. [Note 206 353].

... dont:

Guillaume-Roger, né vers 1140, décédé avant 1207. Marié entre 1180 et 1185 avec Fournière de Péreilhe, décédée vers 1234. [Note 206 353a].a.
Pierre Roger, alias le vieux, né avant 1159, décédé vers 1209. Voir 103176.b.
Ava. Mariée avec Raimon de Rabat, né en 1209, décédé, fils de Peire Raimon de Rabat et x x. [Note 206 353c].c.
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206 354: voir 103 178.

206 355: voir 103 179.

206 356 Guillaume Assalit, seigneur de Brissac, baron du Pouget, seigneur de Lestang, décédé après 1129, propriétaire laïque de la villa franconnique.
Parents: 412712 et 412713. [Note 206 356]. Marié (2) avec Ne N.

... marié avec...

206 357 Azalais du Pouget. Parents: 412714 et 412715. [Note 206 357].

... dont:

Pierre Sicard. [Note 206 357a].a.
Guillaume, né en 1125, décédé en 1190 (à l'âge de 65 ans). Voir 103178.b.
Pons d'Agonès. Voir 463938.c.
Fredolon. [Note 206 357d].d.
Bertrand. [Note 206 357e].e.
Richarde. [Note 206 357f].f.

... dont 206356-(X2):

Gilbert, décédé en 1183, grand maître de l'ordre des Hospitaliers de Saint-Jean de Jérusalem. [Note 206 357-2a].a.

206 368 Gontaldus de Gontaut, décédé. [Note 206 368].

... marié avec...

206 369 Ne N. [Note 206 369].

... dont:

x x. Voir 103184.a.
x x.b.

206 372 Guillaume de Biron, né en 1060, décédé.

... marié avec...

206 373 x x.

... dont:

Guillaume. Voir 103186.a.

206 376 Maynard de Beynac. Parents: 412752 et 412753. [Note 206 376].

... marié vers 1110 avec...

206 377 Alpasie de Gourdon. Parents: 412754 et 412755. [Note 206 377].

... dont:

Adhémar, chevalier de Beynac, baron de Beynac, né vers 1120, décédé en 1194, château de Beynac (à l'âge de peut-être 74 ans). Marié vers 1140
avec Marsibilie de Bergerac, fille de Hélie Rudel de Bergerac (voir 245952) et x x (voir 245953). [Note 206 377a].

a.

Pons. Voir 103188.b.
Guillaume.c.

206 384 Vézian, vicomte de Lomagne, né vers 1070, décédé après 1103. Parents: 412768 et 412769.

... marié vers 1091 avec...

206 385 Béatrix de Bigorre. Parents: 412770 et 412771. [Note 206 385]. Mariée (1) en 1078 avec Centulle, né avant 1024, décédé après 1078, fils de
Gaston de Béarn, vicomte d'Oloron +1037 (voir 3337192) et Adalaïs de Lomagne (voir 3337193).

... dont:

Odon, né vers 1095, décédé en 1178 (à l'âge de peut-être 83 ans). Voir 103192.a.

... dont 206385-(X1):

Bernard de Bigorre. Marié vers 1110 avec Adalmur de Fezensac, fille de Astanove de Fezensac (voir 517056) et Ne N (voir 517057). [Note
206 385-1a].

a.

Centulle de Bigorre, décédé vers 1130. Voir 834298.b.

206 386 Nn de Pointis. [Note 206 386].

... marié vers 1090 avec...

206 387 Brune de Comminges. Parents: 412774 et 412775. [Note 206 387].

... dont:

Ascendents de Moïse Pujol

253



Adhémar. Voir 2062438.a.
Ne. Voir 103193.b.

206 464 Gassion de Mauléon, vicomte de Soule (4e), seigneur de Belorado, né vers 1070, décédé en 1129 (à l'âge de peut-être 59 ans). Parents: 412928
et 412929. [Note 206 464].

... marié vers 1090 avec...

206 465 Navarre de Tursan. Parents: 412930 et 412931. [Note 206 465].

... dont:

Auger, vicomte de Soule (5e, 1130-1150), décédé en 1150. Marié vers 1120 avec Ne N. [Note 206 465a].a.
Guillaume, décédé en 1178. Voir 1798592.b.
Bernard, né vers 1105, décédé en 1142 (à l'âge de peut-être 37 ans). Voir 103232.c.

206 466 Auger, vicomte de La Barthe, comte d'Aure, des Quatre-Vallées, de Magnoac et d'Arné, seigneur de Barberousse, de l'Arboust et de Campan,
né entre 1070 et 1080, décédé. Parents: 412932 et 412933. [Note 206 466]. Marié (1) avec Ne N.

... marié avec...

206 467 Ne de Barousse, née en 1085, décédée. [Note 206 467].

... dont:

Ne, née vers 1110, décédée. Voir 103233.a.

... dont 206466-(X1):

Espain, né vers 1095, décédé. Voir 2062432.a.
Arnaud, vicomte de La Barthe. Marié vers 1110 avec Condorine d'Esparros, née en 1105, décédée. [Note 206 467-1b].b.

206 848 Raimond IV, comte de Saint-Gilles, comte de Toulouse (1092-1105), comte de Tripoli, de Rouergue, de Nîmes, de Narbonne et de Provence, né
en 1042, Toulouse (Haute-Garonne), décédé le 22 février 1105, Mont-Pélerin (Palestine) (à l'âge de 63 ans). Parents: 413696 et 413697. [Note 206 848].
Marié (1) en 1066 avec Ne de Provence, fille de Foulques-Bertrand, comte de Provence 1014-1051 (voir 401466) et Ne de Toulouse (voir 401467).
Marié (2) en 1080 avec Mathilde de Hauteville, née en 1062, décédée avant 1094, fille de Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de Calabre ca
1031-1101 (voir 401434) et Judith de Normandie, dame de Saint-Cénéri ca 1050-ca 1076 (voir 996427).

... marié en 1094 avec...

206 849 Elvira de Castilla, née vers 1080, décédée après 1151. Parents: 413698 et 413699. [Note 206 849].

... dont:

Raymonde. Voir 103997.a.
Alphonse Ier, alias Jourdain, né en 1103, près de Tripoli, en Syrie, décédé le 16 avril 1148, Césarée (à l'âge de 45 ans). Voir 103424.b.
Beltrán Raimúndez de Narbonne, comte de Narbonne, Señor de Benacazón et de Benadrón (1er), décédé en 1123. Marié avec x x. [Note
206 849c].

c.

... dont 206848-(X1):

Bertrand, comte de Toulouse et de Tripoli (1109-1112), né vers 1067, décédé le 21 avril 1112, Terre Sainte (à l'âge de peut-être 45 ans). Marié avec
Ne N. Marié en juin 1095 avec Hélie de Bourgogne, née vers 1080, décédée le 28 février 1141, inhumée en 1141, abbaye de Perseigne, Neufchâtel-
en-Saosnois, 72 (à l'âge de peut-être 61 ans), fille de Eudes Ier Borel, duc de Bourgogne ca 1058-1102 (voir 222452) et Sybille de Bourgogne
1060-1102 (voir 222453). [Note 206 849-1a].

a.

206 850 Raymond Décan de Posquières, décédé en août 1138, inhumé en 1138, Abbaye de Psalmody, Saint-Laurent-d'Aigouze (Gard) . Parents: 413700
et 413701. [Note 206 850]. Marié (1) avec Marie de Posquières, fille de Rostaing I de Posquières et Ne N.

... marié vers 1095 avec...

206 851 Marie d'Uzès. Parents: 413702 et 413703. [Note 206 851].

... dont:

Faydide d'Uzès, née vers 1110, décédée après juin 1147. Voir 103425.a.
Bermond d'Uzès, décédé vers 1181. Voir 103536.b.
Rainier d'Uzès. Voir 519586.c.
Rostaing, décédé en 1146. Marié en 1121 avec Ermessinde Trencavel, dame de Générac, décédée avant 1146, fille de Bernard-Aton Trencavel,
vicomte de Carcassonne ca 1054-ca 1129 (voir 100372) et Cécile de Provence +1147/ (voir 100373). [Note 206 851d].

d.

Aldebert, évêque de Nîmes de 1141 à 1182. [Note 206 851e].e.
Peire, évêque de Lodève de 1154 à 1161. [Note 206 851f].f.
Raimond, évêque de Viviers de 1157 à 1171. [Note 206 851g].g.

206 852 Philippe 1er (Capétiens), roi des Francs (4 août 1060 - 29 juillet 1108), né en 1052, décédé le 30 juillet 1108, château royal, Melun, (Seine-
et-Marne), inhumé en 1108, Abbaye de Fleury, Saint-Benoît-sur-Loire (Loiret) (à l'âge de 56 ans). Parents: 413704 et 413705. [Note 206 852]. Marié (2)
le 15 mai 1092 avec Bertrade de Montfort, née vers 1061, décédée le 14 février 1117, Fontevrault (à l'âge de peut-être 56 ans), fille de Simon l'Aîné de
Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury ca 1030-1087 (voir 835040) et Agnès d'Évreux ca 1035 (voir 835041).

... marié en 1072 avec...

206 853 Berthe de Hollande, comtesse de Hainaut, reine de France, née vers 1058, décédée le 30 juillet 1093, château de Montreuil-sur-Mer (Pas-de-
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Calais) (à l'âge de peut-être 35 ans). Parents: 413706 et 413707. [Note 206 853].

... dont:

Constance, dame d'Attigny, née vers 1078, décédée vers 1125 (à l'âge de peut-être 47 ans). Mariée le 28 novembre 1095 avec Hugues Ier de Blois,
comte de Troyes (1093-1125), comte de Champagne (1er, 1102-1125), né vers 1074, décédé le 14 juin 1126 (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de
Thibaud III, comte de Blois 1019-1089 (voir 417440) et Adélaïde de Crépy +1100 (voir 3337839). Divorcés en 1104. Mariée en 1104, Chartres,
Eure-et-Loir, avec Boémond de Hauteville, prince d'Antioche (1098-1104), prince de Bari et de Tarente, né vers 1054, décédé le 3 mars 1111 (à
l'âge de peut-être 57 ans), fils de Robert Guiscard de Hauteville, duc de Pouille 1015/1020-1085 (voir 411754) et Aubrée de Buonalbergo ca
1032-1122/. [Note 206 853a].

a.

Louis VI le Gros, né le 1er décembre 1081, Paris, décédé le 1er août 1137, château de Béthizy-Saint-Pierre (Oise), inhumé en 1137, basilique Saint-
Denis, Saint-Denis (Seine-Saint-Denis) (à l'âge de 55 ans). Voir 103426.

b.

Henri, né en 1083, mort jeune. [Note 206 853c].c.
Charles, né en 1085, mort jeune. [Note 206 853d].d.
Eudes, né en 1087, décédé en 1096 (à l'âge de 9 ans). [Note 206 853e].e.

... dont 206852-(X2):

Philippe, comte de Mantes, né en 1093, décédé après 1129. Marié vers 1104 avec Élisabeth de Montlhéry, fille de Gui III Troussel, seigneur de
Montlhéry +1109 et x x.

a.

Fleury, né en 1095, décédé vers 1147 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 458142.b.
Cécile, née en 1097, décédée après 1145. Mariée en 1104 avec Tancrède de Hauteville, prince de Galilée (1099-1101), seigneur d'Antioche
(1109-1112), prince de Tibérias (1099-1101), décédé en décembre 1112, inhumé, église Saint-Pierre, Antioche , fils de Eudes Le Bon et Emma de
Hauteville. Mariée en 1115 avec Pons de Toulouse, comte de Tripoli, né en 1098, tué en 1137, Palestine (à l'âge de 39 ans), fils de Bertrand,
comte de Toulouse ca 1067-1112 et Hélie de Bourgogne ca 1080-1141 (voir 208841). [Note 206 853-2c].

c.

Eustachie, comtesse d'Étampes et de Corbières, née vers 1100, décédée. Mariée avec Jean, comte d'Étampes. [Note 206 853-2d].d.

206 854 Humbert II le Renforcé de Savoie, comte de Maurienne, marquis de Savoie (1080), marquis de Suze, né en 1070, décédé le 10 octobre 1103,
Moûtiers (Savoie), inhumé, cathédrale Saint-Pierre, Moûtiers (Savoie) (à l'âge de 33 ans). Parents: 413708 et 413709. [Note 206 854].

... marié vers 1090 avec...

206 855 Gisèle de Bourgogne, née vers 1070, décédée après 1133. Parents: 413710 et 413711. [Note 206 855]. Mariée (2) en 1105 avec Ranieri I degli
Aleramici, né en 1075, décédé en 1137 (à l'âge de 62 ans), fils de Guglielmo IV degli Aleramici, marchese del Monferrato ca 1035-1100 (voir 1973752)
et Otta di Aglié (voir 1973753).

... dont:

Amédée III, alias Amedeo di Savoia, né vers 1095, décédé le 30 août 1148, Nicosie, Chypre, inhumé, Sainte-Croix, Nicosie, Chypre (à l'âge de
peut-être 53 ans). Voir 414922.

a.

Renaud, décédé après 1150. [Note 206 855b].b.
Adélaïde, née vers 1100, décédée le 18 novembre 1154, Abbaye Saint-Pierre, Montmartre, Paris XVIIIè, inhumée en 1154, Abbaye Saint-Pierre,
Montmartre, Paris XVIIIè (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 103427.

c.

Agnès, née vers 1103, décédée après 1182. Voir 208749.d.

... dont 206855-(X2):

Giovanna di Monferrato, née vers 1107, décédée en 1127 (à l'âge de peut-être 20 ans). Mariée en 1127 avec Guillaume Ier Cliton de Normandie,
comte de Flandre (1127-1128), né en 1101, Rouen (76), décédé le 27 juillet 1128, abbaye Saint Bertin à Saint-Omer (à l'âge de 27 ans), fils de
Robert II Courteheuse, duc de Normandie ca 1053-1134 et Sybille de Conversano +1103.

a.

Guglielmo V le Vieux di Monferrato, né vers 1110, décédé en 1191 (à l'âge de peut-être 81 ans). Voir 493438.b.

206 976 Bertrand de Cardaillac, né en 1125, décédé en 1170 (à l'âge de 45 ans). Parents: 413952 et 413953. [Note 206 976].

... marié avec...

206 977 Hélène de Comborn, née en 1125, décédée. Parents: 413954 et 413955. [Note 206 977].

... dont:

Hugues, né en 1160, décédé en 1228 (à l'âge de 68 ans). Voir 103488.a.
Géraud, décédé le 22 août 1233, Aurillac (15). [Note 206 977b].b.
Guillaume, décédé en 1244. [Note 206 977c].c.

206 980 Raymond II, vicomte de Turenne, né en octobre 1143, décédé après 1191, Saint-Jean d'Acre. Parents: 413960 et 413961. [Note 206 980].

... marié avec...

206 981 Hélise de Castelnau, née vers 1150, décédée. Parents: 413962 et 413963. [Note 206 981].

... dont:

Raymond, né vers 1165, décédé après 1212. Voir 103490.a.
Raymonde, née avant 1167, décédée. Voir 103739.b.
Comtor. Mariée avec Hélie, vicomte de Comborn, décédé après 1178, fils de Archambaud, vicomte de Comborn (voir 103728) et Jourdaine de
Périgord ca 1135 (voir 103729). [Note 206 981c].

c.

206 982: voir 55 604.

206 983: voir 55 605.
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206 992: voir 103 738.

206 993: voir 103 739.

206 994 Adhémar Boson de Limoges, vicomte de Ségur et de Limoges, né vers 1135, assassiné après 6 avril 1199. Parents: 413988 et 413989. [Note
206 994].

... marié en 1159 avec...

206 995 Sarah de Cornouailles, née peut-être en 1130, décédée en 1216 (à l'âge de peut-être 86 ans). Parents: 413990 et 413991. [Note 206 995].

... dont:

Guy, vicomte de Limoges et de Ségur, né vers 1160, décédé le 29 mars 1229 (à l'âge de peut-être 69 ans). Marié avec Ermengarde de Barry, née
vers 1176, décédée le 18 août 1263 (à l'âge de peut-être 87 ans). [Note 206 995a].

a.

Aigline. Voir 246225.b.
Humberge. Mariée avec Hugues, alias le Vieux, alias le Brun, né en 1121, décédé vers 1173 (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de Hugues, seigneur
de Lusignan ca 1095-ca 1151 (voir 414960) et Sarrasine de Lezay +/1144 (voir 414961). [Note 206 995c].

c.

Marie. Mariée avec Ebles, décédé après 1236, fils de Ebles, vicomte de Ventadour +1214/ (voir 246660) et Sibylle de Châtellerault +1182 (voir
246661). [Note 206 995d].

d.

Marguerite. Voir 103497.e.

207 000: voir 112 400.

207 001: voir 112 401.

207 004 Ramon Berenguer IV el Sant de Barcelona, conde de Barcelona (1131-1162), principe de Aragón (1137), né en 1114, Barcelona, décédé
le 6 août 1162, Turin (à l'âge de 48 ans). Parents: 414008 et 414009. [Note 207 004]. Relation (2) avec Ne N.

... marié en août 1150, Lérida, avec...

207 005 Petronilla, reina de Aragón (1137-1164), née le 11 août 1136, Uesca, décédée le 17 octobre 1164, Barcelona (à l'âge de 28 ans). Parents: 414010
et 414011. [Note 207 005].

... dont:

Alfonso II el Casto de Aragón, né en mars 1157, Huesca, décédé le 25 avril 1196, Perpiñán (à l'âge de 39 ans). Voir 103502.a.
Sancho de Aragón, comte de Roussillon et de Cerdagne, décédé en 1223. Marié avec Sancie Nuñez de Lara.b.
Dulce, rainha de Portugal, née en 1160, décédée le 1er septembre 1198, Coimbra, inhumée, Mosteiro de Santa Cruz de Coimbra (à l'âge de 38
ans). Mariée en 1174 avec D. Sancho I o Povoador, rei de Portugal (2e, 1185), rei do Algarve (1er), né le 11 novembre 1154, Coimbra, décédé
le 26 mars 1211, Coimbra, inhumé, Mosteiro de Santa Cruz de Coimbra (à l'âge de 56 ans), fils de D. Afonso I, rei de Portugal 1109-1185 et D.
Mafalda de Savoie, rainha de Portugal 1125-1157. [Note 207 005c].

c.

... dont 207004-(X2):

Berenguer, décédé en 1212, abbé de Mont-Aragon, évêque de Lérida, arquebisbe de Narbona. [Note 207 005-2a].a.

207 006: voir 103 974.

207 007 Richilde Piast, née en 1135, décédée le 16 août 1198 (à l'âge de 63 ans). Parents: 414014 et 414015. [Note 207 007]. Mariée (2) après 1162 avec
Raymond-Bérenger, comte de Provence, né vers 1140, décédé en 1166 (à l'âge de peut-être 26 ans), fils de Bérenger-Raymond I de Barcelona, comte
de Provence ca 1114-1144 et Béatrice, comtesse de Melgueil ca 1115-1192 (voir 207089). Mariée (3) après 1166 avec Albrecht III, Graf von Everstein,
décédé après 1197.

... dont:

Sancha, née en 1154, décédée le 9 novembre 1208, inhumée, Monasterio de Sigena (à l'âge de 54 ans). Voir 103503.a.

... dont 103974-(X1):

Sancho III El Deseado, rey de Castilla (21 août 1157 - 31 août 1158), rey de Toledo, né vers 1134, décédé le 31 août 1158, Toledo (à l'âge de
peut-être 24 ans). Marié en 1151 avec Blanca de Navarra, reina de Castilla, décédée vers 1157, fille de García V, rey de Navarra +1150 (voir
51986) et Marguerite de L'Aigle, reina de Navarra ca 1104-1141. [Note 207 007-1a].

a.

Fernando II, rey de León et de Galicia (1157-1188), né en 1135, décédé le 22 janvier 1188, Benavente (à l'âge de 53 ans). Marié en 1165 avec
Urraca de Portugal, née en 1151, Coimbra, décédée le 16 octobre 1188, Bamba (à l'âge de 37 ans), fille de D. Afonso I, rei de Portugal
1109-1185 et D. Mafalda de Savoie, rainha de Portugal 1125-1157. Divorcés en juin 1175. Marié en 1176 avec Teresa Núñez de Lara, décédée
après 1183, fille de Nuño Pérez, señor de Lara +1177 et Teresa Fernández de Trava. [Note 207 007-1b].

b.

Constanza, reine de France, née vers 1136, décédée le 10 octobre 1160 (à l'âge de peut-être 24 ans). Mariée en 1153, Orléans (Loiret), avec Louis
VII le Jeune (Capétiens), né en 1120, Paris, décédé le 18 septembre 1180, Paris, 75, inhumé, Abbaye cistercienne de Barbeaux, Fontaine-le-Port
(77) (à l'âge de 60 ans), fils de Louis VI le Gros (Capétiens), roi des Francs 1081-1137 (voir 103426) et Adélaïde de Savoie, reine de France ca
1100-1154 (voir 103427). [Note 207 007-1c].

c.

Sancha, infanta de Castilla, née avant 1149, décédée le 5 août 1179. Mariée en 1157 avec Sancho VI el Sabio, rey de Navarra (1150-1194), né
vers 1132, décédé le 27 juin 1194, Pamplona (à l'âge de peut-être 62 ans), fils de García V, rey de Navarra +1150 (voir 51986) et Marguerite de
L'Aigle, reina de Navarra ca 1104-1141. [Note 207 007-1d].

d.

... dont 103974-(X2):

Urraca Alfonso, née en 1126, décédée le 12 octobre 1189, Palencia, Espagne (à l'âge de 63 ans). Voir 51987.a.

... dont 103974-(X3):
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Estefanía Alfonso, née en 1146, assassinée le 1er juillet 1180 (à l'âge de 34 ans). Mariée vers 1163 avec D. Fernan Rodriguez "el Castellano" de
Castro, señor del Infantado de León, décédé en 1185, rico-hombre, fils de D. Rodrigo Fernandez El Calvo de Castro, señor de Castro Xerez et
Elo Alvarez. [Note 207 007-3a].

a.

... dont 207007-(X2):

Douce II, comtesse de Provence, décédée en 1172.a.

... dont 207007-(X3):

Albrecht IV, Graf von Eberstein, décédé avant 1217. Marié avec Ne N. Marié avant 1202 avec Agnes von Wittelsbach, décédée après 1219, fille
de Otton VI von Wittelsbach +1198 et Benedikte von Moosburg. [Note 207 007-3a].

a.

207 016 Hugues de Cénaret.

... marié vers 1150 avec...

207 017 Adélaïs de Comps, née vers 1130, décédée après 1188. Parents: 414034 et 414035. [Note 207 017]. Mariée (1) avec Arnaud de Flotte, seigneur
de La Roche, né vers 1125, décédé, fils de Lambert de Flotte ca 1090-/1126 et Arnalda N ca 1100.

... dont:

Nn. Voir 103508.a.

... dont 207017-(X1):

Arnaud, né vers 1155, décédé vers 1217 (à l'âge de peut-être 62 ans). Marié avec Béatrix d'Aix, dame de Jarjayes, née vers 1155, décédée, fille de
Guillaume Artaud, seigneur d'Aix et Flotte de Sassenage +1264. [Note 207 017-1a].

a.

Raymond, né vers 1165, décédé avant 1230. Marié avec Ne N. [Note 207 017-1b].b.

207 048: voir 104 332.

207 049 x x.

... dont:

Guillaume. Voir 103524.a.

... dont 104332-(X1):

Agnès. Mariée avec Nn de Richebourg. [Note 207 049-1a].a.
Robert. Voir 52166.b.

207 052 Geoffroy, comte de Porhoët, vicomte de Rennes, décédé en 1142. Parents: 414104 et 414105. [Note 207 052].

... marié avec...

207 053 Havise N. [Note 207 053].

... dont:

Eudes II, décédé après 1168. Voir 103526.a.
Joscius, décédé après 1153. [Note 207 053b].b.
Alain Ier de La Zouche, décédé en 1190. Marié avec Alix de Beaumez. [Note 207 053c].c.
Etienne, né avant 1164, décédé après 1164. [Note 207 053d].d.
Amicie. [Note 207 053e].e.

207 054 Hervé II le Grand, comte de Léon, de Wilts et de l'Ile de Wight, seigneur de Lesquelen (1163), né en 1100, décédé le 21 juillet 1169 (à l'âge de
69 ans). Parents: 414108 et 414109. [Note 207 054]. Relation (2) avec x x.

... marié avec...

207 055 Sybille de Champagne, née vers 1115. Parents: 414110 et 414111. [Note 207 055].

... dont:

Guiomarch IV l'insensé, alias Guiomarch le néfaste, comte de Léon, né en 1130, décédé le 27 septembre 1179 (à l'âge de 49 ans). Marié avec
Nobilis de Penthièvre, née après 1151, décédée vers 1208, fille de Henri de Penthièvre, comte de Tréguier ca 1110-1190 et Mahaut de Preuilly.
[Note 207 055a].

a.

Hamon, assassiné en 1172, évêque de Léon. [Note 207 055b].b.
Sybille, née vers 1140, décédée. Mariée avec Geoffroy du Boisgelin, vicomte de Pléhédel (1er), décédé après 1165. [Note 207 055c].c.
Elimaire, décédé après 1149, abbé de Landévennec. [Note 207 055d].d.
Aliénor, née vers 1165, décédée. Voir 103527.e.

... dont 207054-(X2):

Hervé. Marié avec x x. [Note 207 055-2a].a.

207 072: voir 206 850.

207 073: voir 206 851.
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207 088 Bernard Pelet, comte de Melgueil, décédé en 1170. Parents: 414176 et 414177. [Note 207 088].

... marié en 1145 avec...

207 089 Béatrice, comtesse de Melgueil et de Montferrand, née vers 1115, décédée en 1192 (à l'âge de peut-être 77 ans). Parents: 414178 et 414179.
[Note 207 089]. Mariée (1) en 1135 avec Bérenger-Raymond I de Barcelona, comte de Provence, conde de Barcelona, né vers 1114, assassiné en 1144
(à l'âge de peut-être 30 ans), fils de Ramon Berenguer III, conde de Barcelona 1082-1131 (voir 102938) et Douce, comtesse de Provence ca 1090-ca
1129 (voir 414009).

... dont:

Bertrand. Voir 103544.a.
Ermessende de Narbonne-Pelet, comtesse de Melgueil, décédée en 1176. Mariée avec Pierre Bermond d'Anduze, seigneur de Sauve, né
en 1120, décédé en 1172 (à l'âge de 52 ans), fils de Pierre Bermond d'Anduze, seigneur de Sauve 1080 (voir 207972) et Ne N (voir 207973).
Mariée le 12 septembre 1173 avec Raimond VI, né le 27 octobre 1156, Saint-Gilles (30), décédé le 2 août 1222, Toulouse (31), inhumé
en août 1222, Hôtel St Jean,Toulouse (31) (à l'âge de 65 ans), fils de Raimond V, comte de Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et Constance
(Capétiens) 1124-1176 (voir 51713). [Note 207 089b].

b.

... dont 207089-(X1):

Raymond-Bérenger de Provence, comte de Provence, né vers 1140, décédé en 1166 (à l'âge de peut-être 26 ans). Marié après 1162 avec Richilde
Piast, née en 1135, décédée le 16 août 1198 (à l'âge de 63 ans), fille de Władysław II Wygnaniec Piast, duc de Cracovie 1105-1159 (voir 414014)
et Agnes von Babenberg 1111-1157 (voir 414015). [Note 207 089-1a].

a.

207 424 Durand d'Aurillac, seigneur de La Bastide et de Montal, né vers 1145, décédé après 1218. Parents: 414848 et 414849. [Note 207 424].

... marié avec...

207 425 Déa de Carbonnières, née vers 1150, décédée. Parents: 414850 et 414851. [Note 207 425].

... dont:

Astorg, né vers 1170, décédé après 1236. Voir 103712.a.

207 426: voir 124 552.

207 427 Bertrande d'Amalon, née vers 1150, décédée. [Note 207 427].

... dont:

Henri, né vers 1175, décédé en octobre 1221, Saint-Jean d'Acre, Israël (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 224964.a.
Marie, née vers 1175, décédée. Voir 103713.b.

... dont 124552-(X1):

Hugues. Voir 62276.a.
Gilbert. [Note 207 427-1b].b.
Bernard. [Note 207 427-1c].c.
Ne, née vers 1160, décédée. Mariée le 22 février 1175 avec Guigue-Meschin de Châteauneuf du Tournel, né en 1145, décédé en 1200 (à l'âge de
55 ans), fils de Odilon-Guérin Ier de Châteauneuf du Tournel, seigneur de Villefort ca 1125-1166/ (voir 227728) et x x (voir 227729). [Note
207 427-1d].

d.

Guillaume, décédé en 1208. Marié avec Yrdoine, décédée en 1222, fille de Guy, seigneur de Séverac 1150-1209/ (voir 27802) et Béatrix de
Canillac 1160-1220 (voir 27803). [Note 207 427-1e].

e.

207 428 Gaubert de Malemort, seigneur de Donzenac, né vers 1160, décédé en 1218 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 414856 et 414857. [Note
207 428].

... marié vers 1185 avec...

207 429 Marguerite de Lastours. Parents: 414858 et 414859. [Note 207 429].

... dont:

Pierre, décédé en 1246. Voir 123118.a.
Géraud. Voir 103714.b.

207 430: voir 103 728.

207 431: voir 103 729.

207 440 Manthelin de Carbonnières, né vers 1095, décédé.

... marié avec...

207 441 Ne N.

... dont:

Nn, né vers 1120, décédé vers 1183 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 103720.a.

207 456 Archambaud le Barbu, vicomte de Comborn, né vers 1075, décédé en 1137, inhumé en 1137, Tulle (19) (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents:
414912 et 414913. [Note 207 456].
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... marié avec...

207 457 Humberge de Limoges, vicomtesse de Ségur. Parents: 414914 et 414915. [Note 207 457].

... dont:

Adhémar de Limoges. Voir 413988.a.
Archambaud. Voir 103728.b.
Béatrix, née vers 1110. Voir 523537.c.
Rothberge, née vers 1120, décédée. Mariée avec Astorg, seigneur de Peyre, de Marchastel et de Genebrier, né en 1110, décédé après 1150, fils de
Astorg, seigneur de Peyre ca 1077-/1150 (voir 910914) et Ne N (voir 910915). [Note 207 457d].

d.

Almodie. Voir 414859.e.
Hélis. Voir 523521.f.
Hélène, née en 1125, décédée. Voir 206977.g.

207 458 Boson, comte de Périgord, né vers 1110, décédé vers 1144 (à l'âge de peut-être 34 ans). Parents: 414916 et 414917.

... marié avec...

207 459 Brunichilde de Foix. Parents: 414918 et 414919.

... dont:

Jourdaine, née vers 1135, décédée. Voir 103729.a.
Hélie, né vers 1140, décédé en 1205, Palestine (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 103738.b.

207 460 Humbert III, seigneur de Beaujeu, né en 1120, décédé en 1174, abbaye de Cluny (à l'âge de 54 ans). Parents: 414920 et 414921. [Note 207 460].

... marié vers 1140 avec...

207 461 Alix de Savoie. Parents: 414922 et 414923. [Note 207 461].

... dont:

Hugues. Voir 103730.a.
Guichard. [Note 207 461b].b.
Humbert IV, né en 1142, décédé en 1202 (à l'âge de 60 ans). Voir 246696.c.

207 468 Robert, comte d'Auvergne, né vers 1130, décédé vers 1194 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 414936 et 414937.

... marié avec...

207 469 Mathilde de Bourgogne, dame de Limais, dame de Liernais ((21, France)), née après 1145, décédée en 1201. Parents: 414938 et 414939. [Note
207 469].

... dont:

Guy, né vers 1165, décédé en 1224 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 103734.a.
Robert, seigneur de Clermont, de Billom, de Lezoux, de Mauzun et de Beauregard, né vers 1170, décédé en 1227, Clermont-Ferrand (63) (à l'âge
de peut-être 57 ans), évêque d'Auvergne (1195-1227). [Note 207 469b].

b.

Marie, née en 1180, décédée en 1215 (à l'âge de 35 ans). Voir 123357.c.

207 470 Ameil, prince de Chambon, décédé vers 1171. Parents: 414940 et 414941. [Note 207 470].

... marié avec...

207 471 Dalmatie d'Auvergne, alias Dalmasse de La Roche, née en 1135. Parents: 414942 et 414943. [Note 207 471]. Mariée (2) avec Raimond de La
Roche Aymon, fils de Aymon de La Roche Aymon ca 1060 et Ne N.

... dont:

Perronnelle, née vers 1165, décédée. Voir 103735.a.

... dont 207471-(X2):

Raoul, né, château de Mainsat, décédé le 5 mars 1236, inhumé en 1236, église de Clairvaux , ecclésiastique, abbé d'Igny, abbé de Clairvaux
(1224-1232), évêque d'Agen, archevêque de Lyon. [Note 207 471-2a].

a.

207 472: voir 122 978.

207 473: voir 122 979.

207 474 Geoffroy Martel, seigneur de Matha, de Saintes, de Mornac et de Virouil(17), co-seigneur d'Oléron(17), décédé entre 1222 et 1225. Parents:
414948 et 414949. [Note 207 474].

... marié avec...

207 475 Philippe de Sablé, décédée. Parents: 414950 et 414951. [Note 207 475].

... dont:

Robert, seigneur de Matha(17), seigneur de Mornac(Mornac-sur-Seudre, 17), seigneur de Sableuil. Marié avec Mathe N. [Note 207 475a].a.
Agnès d'Angoulême. Voir 103737.b.
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Geoffroy, décédé le 12 juillet 1251. [Note 207 475c].c.

207 476: voir 207 458.

207 477: voir 207 459.

207 478: voir 206 980.

207 479: voir 206 981.

207 480 Hugues, alias le Vieux, alias le Brun, seigneur de Lusignan, né en 1121, décédé vers 1173 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 414960 et
414961. [Note 207 480]. Marié (2) avec Humberge de Limoges, fille de Adhémar Boson de Limoges, vicomte de Ségur ca 1135-1199/ (voir 206994)
et Sarah de Cornouailles ca 1130-1216 (voir 206995).

... marié vers 1141 avec...

207 481 Bourgogne de Rancon, dame de Fontenay, décédée après 11 avril 1169. Parents: 414962 et 414963. [Note 207 481].

... dont:

Hugues, décédé le 16 avril 1169. Voir 103740.a.
Geoffroi, comte de Jaffa et d'Ascalon (1186-1193), seigneur de Vouvant, de Mervent et de Moncontour, né entre 1140 et 1165, décédé en 1224.
Marié avec Eustachie Chabot, alias Mélusine, dame de Vouvant et de Mervent, décédée en 1224, fille de Thibaut II Chabot, seigneur de Vouvant
+1173/ et Ne N. [Note 207 481b].

b.

Amaury II, comte de Jaffa (1193), seigneur de Chypre (1194), roi de Chypre (1197), roi de Jérusalem (1197-1205), décédé le 1er avril 1205,
St-Jean d'Acre, connétable de Jérusalem. Marié vers 1175 avec Échive Ibelin, fille de Baudouin Ibelin, seigneur de Mirabel ca 1133-1188/ et
Richilde de Bessan. Marié en 1197 avec Isabelle d'Anjou, reine de Jérusalem et de Chypre (1192-1205), née en 1169, décédée en 1205 (à l'âge de
36 ans), fille de Amaury Ier d'Anjou, roi de Jérusalem 1136-1174 et Maria Komnena 1154-ca 1217 (voir 208627). [Note 207 481c].

c.

Guy, roi de Jérusalem (1186-1192), comte de Jaffa (1190), comte d'Ascalon (1190), seigneur de Chypre (1192-1194), né vers 1160, décédé
le 18 juillet 1194 (à l'âge de peut-être 34 ans). Marié en avril 1180 avec Sybille d'Anjou, reine de Jérusalem (1186), née vers 1160, décédée
en 1190 (à l'âge de peut-être 30 ans), fille de Amaury Ier d'Anjou, roi de Jérusalem 1136-1174 et Agnès de Courtenay, dame de Toron 1133-ca
1184. [Note 207 481d].

d.

Raoul Ier, comte d'Eu, seigneur d'Exoudun, décédé le 1er mai 1219. Marié en septembre 1213 avec Alix, comtesse d'Eu, décédée en 1246, fille de
Henri, comte d'Eu +1190/1191 et Mahaut de Warenne ca 1165-/1212. [Note 207 481e].

e.

Pierre, décédé après décembre 1174. [Note 207 481f].f.
Guillaume, alias de Valence, seigneur de Valence et de Mouchamps, décédé avant septembre 1208. Marié le 20 octobre 1186 avec Béatrix de
Courtenay, dame de Toron, décédée après 1245, fille de Josselin de Courtenay, comte d'Edesse +1187/ et Agnès de Milly. [Note 207 481g].

g.

207 484: voir 114 444.

207 485: voir 114 445.

207 486 Hugues d'Amboise, né vers 1135, décédé. Parents: 414972 et 414973. [Note 207 486].

... marié avec...

207 487 Mathilde de Preuilly, née en 1140, décédée en 1201 (à l'âge de 61 ans). Parents: 414974 et 414975. [Note 207 487].

... dont:

Sulpice, décédé le 19 juin 1218. Marié avec Elisabeth de Blois, comtesse de Chartres, dame de Chateaurenault, décédée en 1249, fille de Thibaud
V le Bon, comte de Blois ca 1130-1191 (voir 114454) et Alix (Capétiens) 1151-1195/ (voir 114455).

a.

Hugues, décédé avant 1216. Marié avec Marguerite, dame de Berrie, fille de Renaud de Berrie et Ne N. [Note 207 487b].b.
Élisabeth, née vers 1160, décédée avant 1213. Voir 103743.c.
Agnès. Mariée avant 1198 avec Amaury d'Évreux, Earl of Gloucester (3e), comte d'Evreux, décédé entre 1210 et 1213, fils de Amaury de
Montfort, comte d'Evreux +1182 et Mabile de Gloucester +1188. [Note 207 487d].

d.

207 936 D. Gonzalo Nuñez, conde de Lara, décédé en 1103, conde, rico-homem, governador (tenens) de Lara, etc.. Parents: 415872 et 415873. [Note
207 936].

... marié avec...

207 937 Goto Núñez. Parents: 415874 et 415875. [Note 207 937].

... dont:

Rodrigo González, señor de Liébana. Marié en 1120 avec Sancha de Castilla, fille de Alfonso VI El Bravo, rey de Castilla 1039-1109 (voir
413698) et Zaida N ca 1063-1095/1097. [Note 207 937a].

a.

D. Pedro Gonzalez, décédé en 1130. Voir 103968.b.
Godo González. Mariée avec Rodrigo Núñez, señor de Guzmán (5e, 1130), décédé en 1130, fils de Nuño Ruiz, señor de Guzmán +1130 et Elvira
de Manzanedo. [Note 207 937c].

c.

Sancha González, décédée après 2 décembre 1154. Mariée avec Fernando Pérez de Trava, conde da Galiza, fils de D. Pedro Froiaz de Trava,
conde de Galicia ca 1060-1126 (voir 207938) et Mayor de Urgel ca 1076 (voir 207939). [Note 207 937d].

d.

207 938 D. Pedro Froiaz de Trava, conde de Galicia, conde de Trava (avant 28 mars 1098), conde de Ferraria, né vers 1060, décédé en 1126, inhumé,
Capela das Relíquias (Santiago de Compostela) (à l'âge de peut-être 66 ans), rico-homem, aio e mordomo-mor de D. Alfonso VII, etc.. Parents: 415876 et
415877. [Note 207 938].

... marié vers 1091 avec...

207 939 Mayor de Urgel, née vers 1076. Parents: 415878 et 415879. [Note 207 939].
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... dont:

D. Bermudo Pérez, conde de Trava, né vers 1091, décédé en 1168, inhumé, mosteiro de Sobrado dos Monxes (à l'âge de peut-être 77 ans),
rico-homem, governador de Viseu (1128), Seia (1130), etc.. Relation avec Godinha do Mato. Marié avant 25 juillet 1122 avec Urraca Henriques,
infanta de Portugal, fille de D. Henrique de Bourgogne, conde soberano de Portugal ca 1069-1112 et Tereza de Castilla, condessa soberana
de Portugal ca 1080-1130. [Note 207 939a].

a.

Elvira Pérez, née vers 1092. Mariée avec D. Gomes Nunes, conde de Pombeiro, né vers 1071, rico-homem, fils de D. Nuno Vasques, conde de
Celanova et Sancha Gomes de Souza. [Note 207 939b].

b.

Aires Pérez. Marié avec Urraca Soares da Maia, fille de D. Soeiro Mendes da Maia et Elvira Paes. [Note 207 939c].c.
Fernando Pérez, conde da Galiza. Marié avec Tereza de Castilla, rainha de Portugal (1116), condessa soberana de Portugal (9e, 1112-1128),
née vers 1080, décédée le 1er décembre 1130, inhumée, capela dos Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Alfonso VI El Bravo,
rey de Castilla 1039-1109 (voir 413698) et Ximena Moniz de Bierzo, señora de Ulver ca 1060-1128 (voir 413699). Marié avec Sancha
González de Lara, décédée après 2 décembre 1154, fille de D. Gonzalo Nuñez, conde de Lara +1103 (voir 207936) et Goto Núñez (voir
207937). [Note 207 939d].

d.

Eva Pérez. Voir 103969.e.
Estefânia Pérez. Mariée avec D. Rodrigo Fernandez El Calvo de Castro, señor de Castro Xerez et de Cuéllar, rico-homem, com seu irmão foi o
1º a usar este nome, fils de Fernando Garcia de Hita, señor de Cuéllar ca 1070-ca 1140 et Maior Perez de Amaya, señora de Castro Xerez
+/1115. [Note 207 939f].

f.

207 940 Aymeric, vicomte de Narbonne (après 1066-1105), né vers 1055, décédé en 1105 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 415880 et 415881. [Note
207 940].

... marié en 1083 avec...

207 941: voir 205 877.

207 944 Sancho Garcés de Navarra, señor de Uncastillo, décédé après décembre 1073. Parents: 415888 et 415889. [Note 207 944].

... marié avant 1057 avec...

207 945 Costanza de Marañon. [Note 207 945].

... dont:

Ramiro Sanchez, décédé vers 1115. Voir 103972.a.
Sancho Sánchez, señor de Erro y Tafalla, né vers 1060, décédé vers 1120 (à l'âge de peut-être 60 ans), rico-hombre. Marié avec Urraca Ordoñez
de Najera, fille de Ordoño Ordóñez de Najera +1072/ et Anderquina .. Relation avec Ne N. [Note 207 945b].

b.

207 946: voir 205 878.

207 947: voir 205 879.

207 948 Raymond de Bourgogne, conde de Galicia, né vers 1059, décédé le 24 mai 1107, Grajal, Espagne, inhumé, cathédrale de Saint-Jacques de
Compostelle (Espagne) (à l'âge de peut-être 48 ans), repobló ciudades como Salamanca y Ávila. Parents: 415896 et 415897. [Note 207 948].

... marié en 1090, Toledo, avec...

207 949 Urraca I, reina de Castilla (30 juin 1109-1112), reina de León (30 juin 1109), née entre 1081 et 1082, décédée le 8 mars 1126, Saldaña. Parents:
415898 et 415899. [Note 207 949]. Mariée (2) en septembre 1109, Burgos, avec Alfonso I el Batallador, rey de Aragón (4e, 1104-1134), rey de Navarra
(1104-1134), né vers 1073, décédé le 7 septembre 1134, Huesca, inhumé, abadía de Montearagón (à l'âge de peut-être 61 ans), fils de Sancho I, rey de
Aragón +1094 (voir 828020) et Félicie de Montdidier, dame de Ramerup ca 1050-1086 (voir 828021). Relation (3) entre 1111 et 1120 avec D. Pedro
Gonzalez, décédé en 1130, conde, rico-hombre, fils de D. Gonzalo Nuñez, conde de Lara +1103 (voir 207936) et Goto Núñez (voir 207937).

... dont:

Alfonso VII El Bueno de Castilla, né le 1er mars 1105, Galicia, décédé le 21 août 1157, Fresneda (à l'âge de 52 ans). Voir 103974.a.

... dont 207949-(X3):

Fernán Pérez Furtado, señor de Mendívil, de Martioda et de Alava, né entre 1111 et 1120, décédé après 1175. Marié avec Guiomar Alonso.
[Note 207 949-3a].

a.

207 952 Hervé de Montmorency, seigneur de Marly et de Montmorency, décédé vers 1094, grand-Bouteiller de France. Parents: 415904 et 415905.
[Note 207 952].

... marié vers 1073 avec...

207 953 Agnès de Soissons. Parents: 415906 et 415907.

... dont:

Bouchard IV, décédé entre le 2 janvier 1130 et 1132. Voir 103976.a.
Geoffroi, seigneur de Thornay, de Marisco et de Huntspil, décédé en 1140, chambellan du roi et de la raine Mathilde, chef de l'oste. Marié avec Ne,
dame de Huntspil, fille de Gautier, seigneur de Huntspil et Ne N. [Note 207 953b].

b.

Hervé de Deuil.c.
Albéric. Marié avec Ne N. [Note 207 953d].d.
Havoïse. Voir 915591.e.

207 954 Yves III, comte de Beaumont-sur-Oise, né vers 1040, décédé après 1083. Parents: 415908 et 415909. [Note 207 954]. Marié (1) avec Judith N.

... marié avec...
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207 955 Adélaïde de Gournay, née vers 1055, décédée en 1099 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 415910 et 415911. [Note 207 955].

... dont:

Mathieu Ier, comte de Beaumont, né vers 1080, décédé le 1er janvier 1155 (à l'âge de peut-être 75 ans), chambrier de France. Marié avant 1101
avec Beatrix de Clermont, née vers 1080, décédée, fille de Hugues de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis ca 1030-1102 (voir
1820914) et Marguerite de Roucy ca 1045-1103/ (voir 1820915). [Note 207 955a].

a.

Agnès. Voir 103977.b.

207 956 William I the Conqueror de Normandie, alias Guillaume le conquérant, duc de Normandie (Guillaume II, 1035-1087), King of England
(décembre 1066-1087), né en 1027, au château de Falaise (Calvados), décédé le 9 septembre 1087, Rouen (Seine-Maritime), inhumé en 1087, abbaye aux
Hommes de Caen (Calvados) (à l'âge de 60 ans). Parents: 415912 et 415913. [Note 207 956]. Relation (2) avec Maud N, fille de Ingelric N et Ne N.
Relation (3) avec Ne N.

... marié vers 1052, cathédrale d'Eu, avec...

207 957 Mathilde de Flandre, queen of England (1066-1083), née vers 1032, décédée le 2 novembre 1083, Caen (Calvados), inhumée en 1083, abbatiale
de la Trinité, Abbaye aux Dames, Caen (Calvados) (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents: 415914 et 415915. [Note 207 957].

... dont:

Robert II Courteheuse, duc de Normandie (1087-1106), né vers 1053, décédé le 10 février 1134, au château de Cardiff (à l'âge de peut-être 81
ans). Marié en 1100 avec Sybille de Conversano, décédée en 1103, fille de x x et x x. [Note 207 957a].

a.

Adelizia, née en 1055, décédée avant 5 janvier 1066. [Note 207 957b].b.
Richard, né en 1056, décédé en 1081, New Forest, Hampshire, inhumé, Winchester Cathedral (à l'âge de 25 ans). [Note 207 957c].c.
William II Rufus, alias Guillaume le Roux, king of England (1087-1100), né entre 1056 et 1060, assassiné le 2 août 1100, New Forest,
Hampshire, inhumé, Winchester Cathedral . [Note 207 957d].

d.

Constance, princess of England, née entre 1057 et 1061, décédée le 13 août 1090. Mariée en 1086 avec Alain IV Fergent de Cornouaille, duc de
Bretagne (1084-1112), comte de Rennes (1085-1112), comte de Nantes (1103-1112), comte de Cornouaille, né vers 1067, décédé
le 13 octobre 1119, Redon, 35, inhumé, choeur de l'abbatiale de Saint-Sauveur, Redon (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de Hoël V de Cornouaille,
comte de Nantes ca 1010-1084 et Havoise Ière de Rennes, duchesse de Bretagne -1072/. [Note 207 957e].

e.

Cecilia, née en 1062, décédée le 3 juillet 1126, Caen (14), inhumée, abbaye de la Sainte-Trinité à Caen (14) (à l'âge de 64 ans). [Note 207 957f].f.
Mathilde, née en 1062, décédée en 1112 (à l'âge de 50 ans). [Note 207 957g].g.
Agatha, née vers 1064, décédée avant 1074. Fiancée avec Alfonso VI El Bravo, né en juin 1039, décédé le 30 juin 1109, Toledo (à l'âge de 70 ans),
fils de Fernando I El Magno, rey de Castilla ca 1017-1065 (voir 827396) et Sancha Afonso, reina de León 1014/-1067 (voir 827397). [Note
207 957h].

h.

Adèle, née vers 1066, décédée le 8 mars 1137, Marcigny (Haute-Saône) (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 208721.i.
Henry I Beauclerc, né en septembre 1068, Selby, Yorkshire, Angleterre, décédé le 1er décembre 1135, Saint-Denis le Fermont, France (à l'âge de 67
ans). Voir 103978.

j.

... dont 207956-(X2):

William I Peverel, earl of Hereford et of Nottingham, décédé en 1113. Marié avec Adeline de Lancastre, dame de Lodres et d'Ouvelay, fille de
Enguerrand de Ponthieu ca 1033-1053 (voir 835370) et Alice de Normandie 1029-1084/1090 (voir 417669). [Note 207 957-2a].

a.

... dont 207956-(X3):

Sylvia, née vers 1085, décédée le 15 août 1126, Boulogne (62) (à l'âge de peut-être 41 ans). Mariée avec Louis Ier, seigneur de Bournonville, fils
de Gérard Ier, seigneur de Bournonville et Eleburge d'Esclis, dame de Seclin. [Note 207 957-3a].

a.

207 960 Guillaume de Garlande, seigneur de Livry, de Tournan et de La Houssaye, assassiné le 23 mars 1120, sénéchal de France (1118-1120). Parents:
415920 et 415921. [Note 207 960].

... marié avec...

207 961 Hélissende N, dame de Chaumont. [Note 207 961].

... dont:

Guillaume, décédé en 1154. Voir 103980.a.
Agnès. Mariée avec Robert Mauvoisin, fils de Raoul Mauvoisin et Hodesinde N. Mariée avec Nn de Mello. [Note 207 961b].b.

207 962 Thibaut II de Crépy. Parents: 415924 et 415925. [Note 207 962]. Marié (2) avec Mathilde N.

... marié avec...

207 963 Elisabeth de Châtillon.

... dont:

Agnès. Voir 103981.a.

... dont 207962-(X2):

Thibaut III. Marié avec Clémence de Bar, née après 1112, décédée après 1183, fille de Renaud le Borgne, comte de Bar ca 1090-1149 et Gisèle
de Vaudémont +1141/. [Note 207 963-2a].

a.

207 964 Dreux de Beaumont-sur-Oise, seigneur de Trie. Parents: 415928 et 415929. [Note 207 964].

... marié avec...

207 965 Ne de Trie, née vers 1085, décédée. Parents: 415930 et 415931. [Note 207 965].
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... dont:

Enguerrand de Chaumont. [Note 207 965a].a.
Galon de Trie. [Note 207 965b].b.
Guillaume de Trie. Voir 103982.c.

207 966 Hugues II de Gisors, châtelain de Gisors. Parents: 415932 et 415933. [Note 207 966].

... marié avec...

207 967 Mathilde .. [Note 207 967].

... dont:

Marguerite. Voir 103983.a.

207 968: voir 113 856.

207 969: voir 113 857.

207 972 Pierre Bermond d'Anduze, seigneur de Sauve, né en 1080. Parents: 415944 et 415945. [Note 207 972].

... marié avec...

207 973 Ne N. [Note 207 973].

... dont:

Pierre Bermond, seigneur de Sauve, né en 1120, décédé en 1172 (à l'âge de 52 ans). Marié avec Ermessende de Narbonne-Pelet, comtesse de
Melgueil, décédée en 1176, fille de Bernard Pelet, comte de Melgueil +1170 (voir 207088) et Béatrice, comtesse de Melgueil ca 1115-1192 (voir
207089). [Note 207 973a].

a.

Bernard de Sauve. Voir 103986.b.

207 992 Pierre de Faÿ, seigneur de Chapteuil et de Fay, né vers 1047, décédé après 1100, chevalier croisé en 1097. Parents: 415984 et 415985. [Note
207 992].

... marié avec...

207 993 Marie, dame de Chapteuil, née vers 1070, décédée. Parents: 415986 et 415987. [Note 207 993].

... dont:

François, né vers 1095, décédé. Voir 103996.a.
Pons, baron de Chapteuil, seigneur de La Voulte, né vers 1097, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 53 ans), troubadour, croisé en 1147. Marié
vers 1120 avec Garantiane N. [Note 207 993b].

b.

207 994: voir 206 848.

207 995: voir 206 849.

207 996 Silvion, seigneur de Clérieu. Parents: 415992 et 415993. [Note 207 996].

... marié avec...

207 997 Métheline de Béziers. Parents: 415994 et 415995. [Note 207 997].

... dont:

Roger. Voir 103998.a.
Silvion. Marié avec Artaude de Crest. [Note 207 997b].b.
Guillaume, alias l'abbé de Clérieu, seigneur de Clérieu (1178-1194). Marié avec Aalis N. [Note 207 997c].c.

208 112 Géraud de Barasc, seigneur de Beduer, né vers 1110, décédé après 1150. Parents: 416224 et 416225. [Note 208 112].

... marié avec...

208 113 Ne N. [Note 208 113].

... dont:

Arnaud, né vers 1140, décédé après 1193. Voir 104056.a.

208 532 Gasce V de Poissy. Parents: 417064 et 417065. [Note 208 532].

... marié avec...

208 533 Jacqueline de Mantes. [Note 208 533].

... dont:

Gasce VI, décédé le 14 août 1189. Voir 104266.a.
Robert II. Marié avec Béatrice N. [Note 208 533b].b.
Pétronille. [Note 208 533c].c.
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Amauri. [Note 208 533d].d.
Gautier. [Note 208 533e].e.

208 534: voir 114 446.

208 535: voir 114 447.

208 536: voir 52 164.

208 537: voir 52 165.

208 544: voir 25 734.

208 545: voir 25 735.

208 546 Guillaume-Raymond de Moncade, seigneur de Tortosa, né vers 1120, décédé. Parents: 417092 et 417093. [Note 208 546].

... marié avec...

208 547 Marie, vicomtesse de Béarn et de Bruilhois, née vers 1145, décédée en 1186 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 417094 et 417095. [Note
208 547].

... dont:

Marie. Voir 245937.a.
Philippa de Moncada. Voir 104273.b.
Gaston de Béarn, vicomte de Béarn et de Bruilhois, né en 1171, décédé en 1214 (à l'âge de 43 ans). Marié le 1er février 1196, Muret (31, Haute-
Garonne) - paroisse Ste Marie, avec Pétronille, née vers 1181, décédée après 1251, fille de Bernard, comte de Comminges 1150/-1225 (voir
104286) et Béatrix de Bigorre, vicomtesse de Marsan 1155/-ca 1216 (voir 104287). [Note 208 547c].

c.

Guillaume de Béarn, né en 1171, décédé en 1223 (à l'âge de 52 ans). Voir 104280.d.

208 548 Ramon de Castelbon. Parents: 417096 et 417097. [Note 208 548].

... marié avec...

208 549 Ermessenda N. [Note 208 549].

... dont:

Arnaud. Voir 104274.a.

208 550 Arnaud de Caboet. [Note 208 550].

... marié avec...

208 551 Ne N. [Note 208 551].

... dont:

Arnalda. Voir 104275.a.

208 552 Ramon, comte de Cardona (1131-1150). Parents: 417104 et 417105. [Note 208 552].

... marié avec...

208 553 Guillema de Melgueil, née en 1112, décédée en 1146 (à l'âge de 34 ans). Parents: 417106 et 417107. [Note 208 553].

... dont:

Ramon Folch de Cardona, comte de Cardona (1151-1176). Marié avec Elisabet de Urgel, fille de Armengol el de Castilla, conde de Urgel
1096-1154 et Arsenda de Cabrera. [Note 208 553a].

a.

Guillem le riche Folch de Cardona. Voir 104276.b.

208 554 Guillem d'Alcarras. [Note 208 554].

... marié avec...

208 555 Elissenda de Jorba. [Note 208 555].

... dont:

Gueraua de Jorba. Voir 104277.a.

208 556 Ramon de Torroja. Parents: 417112 et 417113. [Note 208 556].

... marié avec...

208 557 Gaia de Cervera. Parents: 417114 et 417115. [Note 208 557].

... dont:

Hug. [Note 208 557a].a.
Ramon. Voir 104278.b.
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Eldiarda. Mariée avec Ramon de Palou, fils de Pere de Palou et x x. [Note 208 557c].c.

208 560: voir 208 546.

208 561: voir 208 547.

208 562 Guillem de Castelvell. Parents: 417124 et 417125. [Note 208 562].

... marié avec...

208 563 Balasqueta de Vilademuls. Parents: 417126 et 417127. [Note 208 563].

... dont:

Guillelme. Voir 104281.a.

208 564: voir 103 502.

208 565: voir 103 503.

208 566: voir 129 896.

208 567 Garsende, comtesse de Forcalquier (1209), dame de La Tour d'Aigues et d'Ansouis. Parents: 417134 et 417135. [Note 208 567].

... dont:

Garsinde, née vers 1180, décédée vers 1242, inhumée, abbaye de La Celle (Var) (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 104283.a.
Béatrix, comtesse de Gap et d'Embrun, dame du Caylar, née en 1182, décédée après 1248. Mariée en juin 1202, Saint-Firmin (05, Hautes-Alpes),
avec Guigues VI de Bourgogne, dauphin du Viennois, comte d'Albon (vers 1202), comte de Gap et d'Embrun, né en 1184, décédé en 1237 (à
l'âge de 53 ans), fils de Hugues III, duc de Bourgogne ca 1148-1192 et Béatrice d'Albon, dauphine du Viennois ca 1161-1228 (voir 123359).
[Note 208 567b].

b.

... dont 129896-(X2):

Guillaume, né vers 1190, décédé en 1260 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 64948.a.
Raine, seigneur de La Tour d'Aigues. Marié avec Philippine de Mamolène, fille de Raymond de Mamolène et Ne N. [Note 208 567-2b].b.
Sibylle, née en 1205, décédée en 1254 (à l'âge de 49 ans). Mariée avec Raymond de Mévouillon, seigneur de La Voulte, né en 1200, décédé
le 31 mars 1274 (à l'âge de 74 ans), fils de Raymond de Mévouillon 1180-ca 1235 et Saure de Faÿ, dame de La Voulte 1179-1230. [Note
208 567-2c].

c.

208 568 Foulques, seigneur de Matha (1er), né vers 1120, décédé avant 1194. [Note 208 568].

... marié avec...

208 569 Ne N. [Note 208 569].

... dont:

Raoul. Voir 104284.a.

208 572 Dodon, seigneur de Sarraman, comte de Comminges, né vers 1120, décédé après 1181. Parents: 417144 et 417145. [Note 208 572].

... marié vers 1150 avec...

208 573 Laurence de Toulouse, décédée. Parents: 417146 et 417147. [Note 208 573].

... dont:

Bernard, né après 1150, décédé le 22 février 1225. Voir 104286.a.
Fortanier. Marié avec Ne d'Aspet, fille de Arnaud Raymond d'Aspet et x x. [Note 208 573b].b.
Guy. Marié vers 1190 avec Ne N. [Note 208 573c].c.
Roger, né en 1160, décédé en 1211 (à l'âge de 51 ans). Voir 190056.d.

208 574 Centulle de Bigorre, vicomte de Marsan (9e, 1163), comte de Bigorre, né vers 1127, décédé vers 1178 (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents:
417148 et 417149. [Note 208 574].

... marié vers 1150 avec...

208 575 Matelle des Baux, née vers 1125, décédée après 1175. Parents: 417150 et 417151. [Note 208 575]. Mariée (1) vers 1145 avec Pierre, né
vers 1105, décédé, fils de Pierre, vicomte de Gabarret +/1118 (voir 834188) et Guiscarde de Béarn (voir 834189).

... dont:

Béatrix, née après 1155, décédée vers 1216. Voir 104287.a.

... dont 208575-(X1):

Marie de Béarn, née vers 1145, décédée en 1186 (à l'âge de peut-être 41 ans). Voir 208547.a.
Gaston de Béarn, vicomte de Gabarret, décédé en 1170. Marié vers 1165 avec Sancha Garcés de Navarra, née après 1144, décédée en 1176, fille
de García V, rey de Navarra +1150 (voir 51986) et Urraca Alfonso 1126-1189 (voir 51987). [Note 208 575-1b].

b.

208 596 Renaud, seigneur de Montfaucon, de Sancergues et de Chalivoy-Milon ((en Berry)), né vers 1110, décédé avant 1184. Parents: 417192 et
417193. [Note 208 596].
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... marié avec...

208 597 Agnès de Sully. Parents: 417194 et 417195. [Note 208 597].

... dont:

Eudes. Voir 104298.a.

208 598 Gibaud, seigneur de Saint-Vérain. Parents: 417196 et 417197. [Note 208 598].

... marié avec...

208 599 Sare de Toucy. Parents: 417198 et 417199. [Note 208 599].

... dont:

Geoffroy, décédé en 1190. Marié avec Agnès de Seignelay, fille de Alwalon, seigneur de Seignelay +/1193 et Helvide de Courtenay. [Note
208 599a].

a.

Hugues, né vers 1165, décédé en 1237 (à l'âge de peut-être 72 ans). Voir 114528.b.
Sare. Voir 104299.c.

208 608 Pierre, seigneur de Montoire, décédé avant 1202. Parents: 417216 et 417217. [Note 208 608].

... marié avec...

208 609 Agnès de Vendôme. Parents: 417218 et 417219.

... dont:

Jean de Vendôme, né en 1175, décédé en 1240 (à l'âge de 65 ans). Voir 104304.a.
Mathilde, décédée. Voir 208611.b.

208 610 Geoffroy de Palluau, seigneur de Montrésor, né en 1140, décédé en 1234 (à l'âge de 94 ans). Parents: 417220 et 417221. [Note 208 610].

... marié vers 1170 avec...

208 611 Mathilde de Montoire, décédée. Parents: 417222 et 417223. [Note 208 611].

... dont:

Églantine, née vers 1160, décédée après 1234. Voir 104305.a.
Nn, né vers 1200, décédé. Marié avec Ne N. [Note 208 611b].b.

208 612 Geoffroi, baron de Mayenne, né avant 1130, décédé le 25 juillet 1169. Parents: 417224 et 417225. [Note 208 612]. Marié (1) avec Constance
de Cornouaille, décédée (1148), fille de Conan III le Gros de Cornouaille, duc de Bretagne 1097-1148 et Mathilde de Normandie ca 1103.

... marié vers 1161 avec...

208 613 Isabelle de Beaumont-le-Roger, dame de Meulan, née vers 1147, décédée le 10 mai 1220 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 417226 et
417227. [Note 208 613]. Mariée (2) vers 1170 avec Maurice II, seigneur de Craon, né après 1132, décédé le 10 août 1196, gouverneur d'Anjou et du
Maine, fils de Hugues Ier de Craon ca 1100-1136 (voir 245958) et Marquise de Vitré 1105-1163 (voir 245959).

... dont:

Juhel, né entre 1162 et 1169, décédé le 4 mai 1220, Toulouse, pendant la croisade des albigeois, inhumé, Abbaye de Fontaine-Daniel (qu'il avait
fondé en 1205) . Voir 104306.

a.

Mathilde, née entre 1162 et 1169. [Note 208 613b].b.
Clémence, décédée avant 1209. Voir 414951.c.

... dont 208612-(X1):

Mathilde, née vers 1165, décédée après 1189. Mariée vers 1180 avec André de Vitré, né vers 1150, décédé en 1223 (à l'âge de peut-être 73 ans),
fils de Robert, seigneur de Vitré ca 1118-1173 (voir 417228) et Emma de Dinan ca 1130-1186 (voir 417229). Séparés. Mariée en 1189 avec
Thibaut, baron de Mathefelon, né vers 1170, décédé le 16 décembre 1239, inhumé le 16 décembre 1239, abbaye de Chaloché (à l'âge de peut-être
69 ans), fils de Thibaut de Mathefelon ca 1137 et Marguerite de Vitré ca 1140. [Note 208 613-1a].

a.

... dont 208613-(X2):

Maurice, seigneur de Craon, décédé le 25 juillet 1207.a.
Amaury Ier, seigneur de Craon, de Chantocé et d'Ingrande, décédé le 15 mai 1226. Marié en 1212 avec Jeanne des Roches, dame de Sablé,
décédée entre 1237 et 1241, fille de Guillaume des Roches, seigneur de Château-du-Loir ca 1165-1222 et Marguerite de Sablé ca 1175-1238/.
[Note 208 613-2b].

b.

Havoise. Mariée vers 1198 avec Guy de Laval, né vers 1170, décédé vers 1210 (à l'âge de peut-être 40 ans), fils de Guy de Laval +1180/1185
(voir 228934) et Emma de Cornouailles +1208/ (voir 228935). Mariée avec Yves Le Franc, fils de Eudes Le Franc, seigneur de Saulges et
Jeanne d'Anthenaise. [Note 208 613-2c].

c.

208 614 Alain de Dinan, seigneur de Vitré, né en 1155, décédé avant 1197. Parents: 417228 et 417229. [Note 208 614].

... marié avec...

208 615 Clémence de Fougères, née en 1170, décédée. Parents: 417230 et 417231. [Note 208 615]. Mariée (2) avec Ranulph de Blundeville de
Meschines, Earl of Chester (6e, 1181), Earl of Richmond, Earl of Lincoln (1217), vicomte de Bayeux et d'Avranches, né vers 1172, Oswestry, Powys,
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Wales, décédé le 28 octobre 1232, Wallingford, Oxfordshire (à l'âge de peut-être 60 ans), fils de Hugh de Keveliock de Meschines, Earl of Chester
1147-1181 et Bertred de Montfort ca 1150-1227.

... dont:

Gervaise, née vers 1185, décédée vers 1238 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 104307.a.

208 616 Roricon, seigneur de Roye et de Germiny.

... marié avec...

208 617 Adeline de Guise. Parents: 417234 et 417235.

... dont:

Raoul. Voir 104308.a.
Barthélémy, décédé le 24 janvier 1237, inhumé, abbaye de Joyenval, près de Montjoie , grand chambrier de France. Marié avec Perronelle de
Montfort, décédée le 3 février 1216, fille de Simon de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury +1187 (voir 104380) et Amicie de Beaumont-
le-Roger ca 1150-1215 (voir 104381). [Note 208 617b].

b.

208 618 Gauthier Le Seigneur, né vers 1150, décédé. Parents: 417236 et 417237. [Note 208 618].

... marié avec...

208 619 Ève Langorée, née avant 1155, décédée. [Note 208 619].

... dont:

Marie, née vers 1175, décédée. Voir 104309.a.

208 620 Gilbert, seigneur de Ville. [Note 208 620].

... marié avec...

208 621 Adélaïde de Louvain. [Note 208 621].

... dont:

Jean, décédé après 1149. Voir 104310.a.
Savari. [Note 208 621b].b.

208 624: voir 104 380.

208 625: voir 104 381.

208 626 Balian Ibelin, seigneur d'Ibelin et de Naplouse, né vers 1143, décédé vers 1193 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 417252 et 417253.

... marié en 1176 avec...

208 627 Maria Komnena, née en 1154, décédée vers 1217 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents: 417254 et 417255. [Note 208 627]. Mariée (1)
le 29 juin 1167 avec Amaury Ier d'Anjou, roi de Jérusalem (1162-1174), comte de Jaffa et d'Ascalon, né en 1136, décédé le 11 juillet 1174 (à l'âge de 38
ans), fils de Foulques V le Jeune d'Anjou, roi de Jérusalem 1092-1144 (voir 457834) et Mélisende de Rethel, reine de Jérusalem 1101-1161.

... dont:

Helvis, née après 1176, décédée vers 1216. Voir 104313.a.
Jean, seigneur de Beyrouth, né vers 1179, décédé vers 1236 (à l'âge de peut-être 57 ans), connétable de Jérusalem. Marié en 1209 avec Mélisende
d'Arsur. [Note 208 627b].

b.

Philippe, né vers 1180, décédé en 1227 (à l'âge de peut-être 47 ans), baile de Chypre. Marié vers 1210 avec Alix de Montfaucon, décédée
après 1244, fille de Amédée de Montfaucon, comte de Montbéliard +1195 et Béatrice de Joinville ca 1120. [Note 208 627c].

c.

Marguerite. Mariée avec Hugues de Saint-Omer, prince de Galilée et de Tibérias (1187-1204), décédé après 1204, fils de Gauthier de
Saint-Omer, prince de Galilée +1174 et Echive de Bures, princesse de Galilée +1187. Mariée avant 1210 avec Gauthier Brisebarre, seigneur de
Césarée, tué le 14 juillet 1229, Nicosie, connétable de Chypre, fils de Guy Brisebarre et Julienne Grenier, dame de Césarée +1213/1216. [Note
208 627d].

d.

... dont 208627-(X1):

Isabelle, reine de Jérusalem et de Chypre (1192-1205), née en 1169, décédée en 1205 (à l'âge de 36 ans). Mariée avec Onfroi, seigneur de Thoron,
seigneur d'Outre-Jourdain et de Montréal (1187-1189), né vers 1166, décédé vers 1198 (à l'âge de peut-être 32 ans), fils de Onfroi, seigneur de
Thoron +/1173 et Etiennette de Milly +1187. Divorcés en 1191. Mariée en 1191 avec Conrad Ier di Monferrato, marquis de Montferrat (vers
1188-1192), seigneur de Tyr, roi de Jérusalem (1192-1192), assassiné le 28 avril 1192, fils de Guglielmo V le Vieux, marchese di Monferrato ca
1110-1191 (voir 493438) et Judith von Babenberg ca 1115-1168 (voir 493439). Mariée le 3 mai 1192 avec Henri II de Champagne, comte de
Champagne, de Troyes et de Meaux (1181-1197), roi de Jérusalem (1192-1197), né le 22 juillet 1166, décédé le 10 septembre 1197, St-Jean
d'Acre, Galilée, inhumé en 1197, église Sainte-Croix, Saint-Jean d'Acre, Galilée (à l'âge de 31 ans), fils de Henri Ier le Libéral, comte de
Champagne 1127-1181 et Marie (Capétiens) 1145-1198. Mariée en 1197 avec Amaury II de Lusignan, comte de Jaffa (1193), seigneur de
Chypre (1194), roi de Chypre (1197), roi de Jérusalem (1197-1205), décédé le 1er avril 1205, St-Jean d'Acre, connétable de Jérusalem, fils de
Hugues, seigneur de Lusignan 1121-ca 1173 (voir 207480) et Bourgogne de Rancon, dame de Fontenay +1169/ (voir 207481). [Note
208 627-1a].

a.

208 628: voir 114 446.

208 629: voir 114 447.
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208 630 Baudouin V le Courageux, comte de Hainaut (1171-1195), comte de Namur (Baudouin I, 1188-1190), comte de Flandre (Baudouin VIII,
1188-1194), né vers 1150, décédé le 17 décembre 1195, Mons, Belgique (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 417260 et 417261. [Note 208 630].

... marié en 1169 avec...

208 631 Marguerite Ière de Lorraine, comtesse de Flandre (1191-1194), née en 1145, décédée le 15 novembre 1194 (à l'âge de 49 ans). Parents: 417262
et 417263. [Note 208 631]. Mariée (1) vers 1160 avec Raoul II le lépreux (Capétiens), comte de Vermandois, né en 1145, décédé en 1167 ou 1164, fils
de Raoul (Capétiens), comte de Vermandois 1085/1094-1152 et Alix d'Aquitaine ca 1125-1151/.

... dont:

Isabelle, reine de France (1180-1190), née en avril 1170, Valenciennes, décédée le 15 mars 1190, Paris, 75 (à l'âge de 19 ans). Mariée
le 28 avril 1180, Bapaume, avec Philippe II Auguste (Capétiens), alias Philippe Auguste, roi de France (1180-1223), seigneur de la Bretagne
(1206-1213), seigneur de Montargis (1184), comte de Gien (1199), né le 21 août 1165, Gonesse (95), décédé le 14 juillet 1223, Mantes-la-Jolie
(78), inhumé, Saint-Denis (à l'âge de 57 ans), fils de Louis VII le Jeune (Capétiens), roi des Francs 1120-1180 (voir 228910) et Adèle de
Champagne, reine de France ca 1140-1206. [Note 208 631a].

a.

Baudouin IX, comte de Flandre (1194), comte de Hainaut (Baudouin VI, 1195), empereur de Constantinople (1204-1205), né en juillet 1171,
décédé vers 15 avril 1205 (à l'âge de peut-être 33 ans). Marié en 1186 avec Marie de Champagne, née en 1174, décédée le 9 août 1204 (à l'âge de
30 ans), fille de Henri Ier le Libéral, comte de Champagne 1127-1181 et Marie (Capétiens) 1145-1198. [Note 208 631b].

b.

Philippe, comte de Namur (1195-1199), marquis de Namur (1199-1212), né en mars 1174, décédé le 8 octobre 1212 (à l'âge de 38 ans). Marié
en 1206 avec Marie (Capétiens), née vers 1198, décédée le 15 août 1238, inhumée, église Saint-Pierre de Louvain (à l'âge de peut-être 40 ans), fille
de Philippe II Auguste (Capétiens), roi de France 1165-1223 et Agnes von Andechs, reine de France +1201.

c.

Henri, empereur de Constantinople (20 août 1206-1216), né vers 1175, décédé le 11 juillet 1216 (à l'âge de peut-être 41 ans). Marié
le 4 février 1207 avec Agnès di Monferrato, née vers 1180, décédée en 1208 (à l'âge de peut-être 28 ans), fille de Boniface Ier di Monferrato, roi
de Salonique ca 1150-1207 et Hélène de Busca ca 1150-ca 1200. Marié en 1209 avec Marija Asen, décédée après 1216, fille de Kalojan I Asen,
Tsar of Bulgaria ca 1170-1207 et Ne of the Cumans. Relation avec x x. [Note 208 631d].

d.

Yolande, née vers 1176, décédée en 1219 (à l'âge de peut-être 43 ans). Voir 104315.e.
Sybille, née vers 1179, décédée en 1227 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 123349.f.
Eustache, décédé en 1217. Marié avec Ne Komnena Angelina, décédée après 1209, fille de Michael I Komnenos Dukas Angelos +1214 et Ne
Melissena. [Note 208 631g].

g.

208 640 Goslin, seigneur de Lèves, né vers 1090. Parents: 417280 et 417281. [Note 208 640].

... marié avec...

208 641 Lucia N. [Note 208 641].

... dont:

Milon, né en 1125, décédé en 1167 (à l'âge de 42 ans). Voir 104320.a.

208 642 Josbert de Tremblay. [Note 208 642].

... marié avec...

208 643 Ne N. [Note 208 643].

... dont:

Mabile, née en 1130. Voir 104321.a.

208 668 Guy, seigneur de Chevreuse, décédé après 1183, châtelain de Chevreuse, avoué de Saint-Denis. Parents: 417336 et 417337. [Note 208 668].

... marié avec...

208 669 Cécile N. [Note 208 669].

... dont:

Milon. Voir 104334.a.

208 704 Josselin, vicomte de Melun, décédé après 1157, inhumé, église Notre Dame de Melun . Parents: 417408 et 417409. [Note 208 704].

... marié avec...

208 705 Alpais de Marolles, dame de Blandy. Parents: 417410 et 417411. [Note 208 705].

... dont:

Louis, décédé après 1183. Voir 104352.a.
Aveline, décédée le 2 janvier 1191. Mariée avant 1174 avec Philippe, seigneur de Nemours et de Guercheville, tué le 18 février 1191, Acre, fils de
Gauthier Ier, seigneur de Villebéon ca 1130-1205 (voir 458192) et Aveline de Château-Landon, dame de Nemours +1196 (voir 458193). [Note
208 705b].

b.

Jean, vicomte de Melun, décédé après 1180. Marié avec Pétronille de Chartrettes, décédée après 1180. [Note 208 705c].c.
Adam, décédé après 1172. [Note 208 705d].d.
Gilles.e.

208 712 Giraud, seigneur de Montreuil, décédé après 1151, sénéchal de Poitou. Parents: 417424 et 417425. [Note 208 712].

... marié avec...

208 713 Adèle N. [Note 208 713].
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... dont:

x x. Voir 104356.a.
x x. Marié avec Agnès de Berry.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Mariée avec x x.e.

208 714 Aimery, vicomte de Thouars (15e, 1127-1139), décédé en 1139. Parents: 417428 et 417429. [Note 208 714].

... marié avec...

208 715 Mathilde d'Aquitaine. [Note 208 715].

... dont:

Marguerite, née vers 1127, décédée. Voir 104357.a.

208 720 Etienne-Henri, comte de Blois, de Chartres et de Meaux, né en 1046, tué le 19 mai 1102, Ramleh (à l'âge de 56 ans). Parents: 417440 et
417441. [Note 208 720]. Relation (2) avec Ne N.

... marié vers 1080, Chartres, Eure-et-Loir, avec...

208 721 Adèle de Normandie, née vers 1066, décédée le 8 mars 1137, Marcigny (Haute-Saône) (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 417442 et 417443.
[Note 208 721].

... dont:

Guillaume, né vers 1080, décédé en 1150 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 417472.a.
Agnès, née en 1086, décédée en 1129 (à l'âge de 43 ans). Mariée avec Hugues du Puiset, seigneur du Puiset, vicomte de Chartres, comte de
Corbeil, décédé en 1132, Palestine, fils de Evrard du Puiset, vicomte de Chartres +1099 et Adèle, comtesse de Corbeil. [Note 208 721b].

b.

Éléonore, née vers 1090, décédée en 1147 (à l'âge de peut-être 57 ans). Mariée en 1120 avec Raoul (Capétiens), alias Le Vaillant, comte de
Vermandois et de Valois, né en 1085 ou 1094, décédé le 14 octobre 1152, fils de Hugues le Grand (Capétiens), comte de Vermandois 1057-1102
(voir 417750) et Adélaïde, comtesse de Vermandois ca 1065-1120/1123 (voir 417751). [Note 208 721c].

c.

Adélaïde, née en 1092, décédée après 1118. Mariée en 1112 avec Milon de Bray, vicomte de Troyes, né peut-être en 1085, assassiné en 1118,
chasteau de Gommets (à l'âge de peut-être 33 ans), fils de Milon I le Grand de Montlhéry, vicomte de Troyes 1044-1102/ (voir 834978) et
Lithuise de Soissons, vicomtesse de Troyes +1112 (voir 834979). Divorcés en 1113. [Note 208 721d].

d.

Thibaud II le Grand de Champagne, alias Thibaud IV de Blois, né en 1093, décédé le 10 janvier 1151, inhumé en 1151, Lagny-sur-Marne (Seine-
et-Marne) (à l'âge de 58 ans). Voir 104360.

e.

Maud, née en 1095, décédée le 25 novembre 1120 (à l'âge de 25 ans). Mariée en 1115 avec Richard, vicomte d'Avranches, Earl of Chester (2e), né
vers 1094, tué le 25 novembre 1120 (à l'âge de peut-être 26 ans), fils de Hugh Lupus, vicomte d'Avranches 1047-1101 et Imtrud de Clermont
+1119. [Note 208 721f].

f.

Étienne, né vers 1097, Blois (41), décédé le 25 octobre 1154, Dover (England), inhumé en 1154, abbaye de Faversham , Kent (England) (à l'âge de
peut-être 57 ans). Voir 208846.

g.

Gilette de Champagne. Mariée en 1125 avec Gauthier de Heilly, fils de Thibaud de Heilly et Mabille d'Encre. [Note 208 721h].h.
Henri, né en 1099, décédé en 1171 (à l'âge de 72 ans), abbé de Glastonbury puis évêque de Winchester. [Note 208 721i].i.
Alice, née en 1100, décédée en 1145 (à l'âge de 45 ans). [Note 208 721j].j.
Philippe. [Note 208 721k].k.
Eudes, né avant 1102, décédé après 1107. [Note 208 721l].l.
Humbert. [Note 208 721m].m.

... dont 208720-(X2):

Emma, née avant 1080, décédée en 1147. Mariée avec Herbert of Winchester, né vers 1052, décédé en 1130 (à l'âge de peut-être 78 ans). [Note
208 721-2a].

a.

208 722 Engelbert II von Sponheim, Herzog von Kärnten, décédé le 13 avril 1141. Parents: 417444 et 417445. [Note 208 722].

... marié avec...

208 723 Uta von Passau, dame de Pütten, née en 1080, décédée en 1137 (à l'âge de 57 ans). Parents: 417446 et 417447. [Note 208 723].

... dont:

Mathilde, alias Mahaut de Carinthie, née en 1108, décédée le 13 décembre 1160, inhumée en 1160, abbaye de la Pommeraie (à l'âge de 52 ans).
Voir 104361.

a.

Engelbert III, Markgraf von Istrien, décédé le 6 octobre 1173. Marié avec Mathilde von Sulzbach, fille de Berengar, Graf von Sulzbach +ca
1125 (voir 457826) et Adelheid von Diessen +1126 (voir 457827). [Note 208 723b].

b.

Ida, née vers 1130, décédée. Voir 104379.c.

208 724 Geoffroy, seigneur de Saint-Aignan en Berry(Saint-Aignan-sur-Cher, 41), comte de Chalon (1080), baron de Donzy, né vers 1080, décédé
après 1120. Parents: 417448 et 417449. [Note 208 724].

... marié avec...

208 725 Mahaut Le Blanc, née en 1070, décédée en 1157 (à l'âge de 87 ans). Parents: 417450 et 417451. [Note 208 725].

... dont:

Geoffroy. Voir 104362.a.
Agnès, née vers 1110, décédée le 9 mars 1155 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 229011.b.
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Hervé.c.

208 726 Hugues Le Manceau, décédé vers 1139, prisonnier dans une tour du Chateau de Cosne sur Loire. [Note 208 726].

... marié avec...

208 727 Béatrice de Toucy. Parents: 417454 et 417455. [Note 208 727].

... dont:

Ne. Voir 104363.a.

208 728 Raoul de Nesle. [Note 208 728].

... marié avec...

208 729 Ramtrude de Soissons. Parents: 417458 et 417459. [Note 208 729].

... dont:

Jean, décédé avant 1115. Marié avec Aveline de Pierrefonds, née avant 1095, décédée avant 1139, fille de Nevelon II de Pierrefonds, seigneur de
Pierrefons (voir 915590) et Havoïse de Montmorency (voir 915591). [Note 208 729a].

a.

Raoul, né en 1095, décédé après 1153. Voir 104364.b.

208 730 Simon de Lorraine, duc de Haute Lorraine (1115-1138), né vers 1076, décédé le 13 janvier 1138 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 417460
et 417461. [Note 208 730].

... marié vers 1112 avec...

208 731 Adélaïde de Louvain, née vers 1090, décédée le 4 novembre 1158, inhumée, Abbaye Notre-Dame-l'Etanche (Vosges) (à l'âge de peut-être 68 ans),
religieuse à l'Abbaye de Tart. Parents: 417462 et 417463. [Note 208 731].

... dont:

Mathieu, alias le Débonnaire, né vers 1110, décédé le 13 mai 1176 (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 458330.a.
Robert de Florange, comte de Florange, seigneur de Florange. Marié avec Euphémie N. [Note 208 731b].b.
Agathe, née après 1122, décédée après 1147. Voir 228923.c.
Gertrude, née vers 1125, décédée. Voir 104365.d.
Berthe. Mariée avant 1134 avec Hermann III Zähringen, Markgraf von Baden (1130-1160), marchese di Verona, décédé le 16 janvier 1160, fils
de Hermann II Zähringen, Markgraf von Baden +1130 et Judith von Hohenberg +1121.

e.

Pétronille. [Note 208 731f].f.

208 732: voir 103 426.

208 733: voir 103 427.

208 734 Walter d'Évreux, Lord of Salisbury. Parents: 417468 et 417469. [Note 208 734].

... marié avec...

208 735 Sibyl de Chaworth. Parents: 417470 et 417471. [Note 208 735].

... dont:

Patrick, Earl of Salisbury (1er), tué en avril 1168. Marié vers 1152 avec Hélia de Montgommery, née vers 1119, décédée le 4 décembre 1174, à
Salisbury, Angleterre. (à l'âge de peut-être 55 ans), fille de Guillaume Talvas de Montgommery, comte d'Alençon +1171 (voir 208840) et Hélie
de Bourgogne ca 1080-1141 (voir 208841). [Note 208 735a].

a.

Hedwige, décédée en 1152. Voir 104367.b.
Sibyl. Mariée vers 1143, Pembroke, Pembrokeshire, avec John FitzGilbert Marshal, fils de Gilbert Marshal +ca 1130 et Ne N. [Note 208 735c].c.

208 736 Eudes-Archambaud III, seigneur de Sully, né vers 1105, décédé. Parents: 417472 et 417473. [Note 208 736].

... marié avec...

208 737 Mathilde de Beaugency, née vers 1105, décédée. Parents: 417474 et 417475. [Note 208 737].

... dont:

Gilles, né vers 1130, décédé vers 1195 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 104368.a.
Henri, décédé en 1199, ecclésiastique, primat d'Aquitaine. [Note 208 737b].b.
Odon, né, La Chapelle-d'Angillon, Cher, décédé en 1208, ecclésiastique. [Note 208 737c].c.
Adeline, décédée en 1176. Mariée avec Raoul de Déols, décédé en 1176, fils de Ebbe, seigneur de Déols ca 1120-1160 (voir 114504) et Denise
d'Amboise ca 1135-1160 (voir 114505). [Note 208 737d].

d.

Agnès. Voir 208597.e.
Mahaut.f.
Alix. Voir 114437.g.

208 738 Ebles, seigneur de Charenton(Charenton-du-Cher, 18), né avant 1110, décédé après 1164. Parents: 417476 et 417477. [Note 208 738].

... marié avec...

208 739 Agnès de Bourbon, décédée après 1170. Parents: 417478 et 417479. [Note 208 739].
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... dont:

Ebles. Voir 114436.a.
Luce, née vers 1135, décédée après 1195. Voir 104369.b.
Mahaut. Mariée avec Renaud, seigneur de Montfaucon et de Charenton, fils de Eudes, seigneur de Montfaucon (voir 104298) et Sare de Saint-
Vérain, dame de Herry (voir 104299). [Note 208 739c].

c.

208 744 Guy, seigneur de Dampierre, de Saint-Just et de Saint-Dizier, vicomte de Troyes, décédé en 1151. Parents: 417488 et 417489. [Note 208 744].

... marié en 1120 avec...

208 745 Helvide de Baudement, née après 1100, décédée en 1165. Parents: 417490 et 417491. [Note 208 745]. Mariée (1) avec Hugues, décédé
en 1119, sénéchal de Bourgogne, fils de Miles de Montréal, seigneur de Chacenay (voir 1832504) et Adélaïde N (voir 1832505).

... dont:

x x.a.
x x.b.
x x.c.
x x.d.
x x. Voir 104372.e.
x x. Mariée avant 1185 avec Geoffroi le Jeune, seigneur de Joinville, né en 1145, tué entre 1190 et 1191, Saint-Jean-d'Acre, sénéchal de
Champagne, fils de Geoffroi, seigneur de Joinville 1115-1188 et Félicité de Brienne, dame de Ramerupt 1105-1178/.

f.

... dont 208745-(X1):

Anséric, né avant 1120, décédé vers 1174. Voir 458126.a.

208 746 Ithier, seigneur de Toucy et de Saint Fargeau, seigneur de Bazarnes(Yonne), décédé en 1147, Palestine. Parents: 417492 et 417493. [Note
208 746].

... marié avec...

208 747 Élisabeth de Joigny, dame de Champlay. Parents: 417494 et 417495. [Note 208 747]. Mariée (2) avec Eudes, seigneur de Pougy et de
Marolles sur Seine, décédé avant 1171, connétable de Champagne.

... dont:

Sare. Voir 208599.a.
Reine. Voir 455231.b.
Ermengarde, née vers 1125, décédée après 1209. Voir 104373.c.
Narjot, né vers 1130, décédé en 1192, Acre (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 229062.d.

... dont 208747-(X2):

Renaud, seigneur de Pougy (avant 1206). Marié avec Ode de Noyers, décédée après 1228, fille de Miles de Noyers (voir 229064) et Odeline de
Chappes, dame de Lagesse (voir 229065). [Note 208 747-2a].

a.

208 748 Archambaud VII, seigneur de Bourbon, décédé vers 1171. Parents: 417496 et 417497. [Note 208 748].

... marié en 1137 avec...

208 749 Agnès de Savoie, née vers 1103, décédée après 1182. Parents: 417498 et 417499. [Note 208 749].

... dont:

Agnès, décédée après 1170. Voir 208739.a.
Archambaud, né le 29 juin 1140, décédé le 26 juillet 1169 (à l'âge de 29 ans). Voir 104374.b.
Guiberge. Voir 114515.c.

208 750 Eudes II, duc de Bourgogne (1143-1162), né vers 1120, décédé le 27 septembre 1162, inhumé en 1162, Abbaye de Cîteaux, Saint-Nicolas-
lès-Cîteaux (Côte-d'Or) (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 417500 et 417501. [Note 208 750].

... marié en 1145 avec...

208 751 Marie de Champagne, née en 1128, décédée vers 1208, Fontevraud (Maine-et-Loire), inhumée vers 1208, Fontevraud (Maine-et-Loire) (à l'âge
de peut-être 80 ans), régente du duché de Bourgogne pour son fils Hugues III 1162-1165. Parents: 417502 et 417503. [Note 208 751].

... dont:

Mathilde, née après 1145, décédée en 1201. Voir 207469.a.
Alix, née vers 1146, décédée vers 1209 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 104375.b.
Hugues III, duc de Bourgogne (1162-1192), né vers 1148, tué le 25 août 1192, Tyr (à l'âge de peut-être 44 ans). Marié en 1165 avec Alix de
Lorraine, née vers 1145, décédée en 1200 (à l'âge de peut-être 55 ans), fille de Mathieu, duc de Lorraine ca 1110-1176 (voir 458330) et Bertha
von Hohenstaufen ca 1123-ca 1195 (voir 458331). Marié en 1183 avec Béatrice d'Albon, née vers 1161, décédée le 15 décembre 1228, Vizille
(auj. Isère) - château, inhumée, abbaye de Hayes, près de Grenoble (à l'âge de peut-être 67 ans), fille de Guigues d'Albon, dauphin du Viennois
+1162 (voir 246718) et Béatrice di Monferrato (voir 246719). [Note 208 751c].

c.

208 752 Renard, comte de Joigny. Parents: 417504 et 417505. [Note 208 752]. Marié (2) avec Amicie de Coulanges-la-Vineuse.

... marié avec...
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208 753 Wandelmodis de Beaujeu. Parents: 417506 et 417507. [Note 208 753].

... dont:

Renard. Voir 104376.a.

208 756 Guillaume, comte de Nevers et d'Auxerre (1097-1147), né vers 1083, décédé le 20 août 1147 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 417512 et
417513. [Note 208 756].

... marié avec...

208 757 Adélaïde N, née vers 1085, décédée.

... dont:

Guillaume, né vers 1110, décédé le 21 novembre 1161, Auxerre (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 104378.a.
Anne, née vers 1110, décédée. Voir 249107.b.

208 758: voir 208 722.

208 759: voir 208 723.

208 760 Simon le Chauve de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury (1137-1181), comte d'Évreux (1140), comte de Rochefort(Rochefort-
en-Yvelines,Yvelines), né peut-être en 1128, décédé le 12 mars 1181, inhumé, cathédrale, Evreux (act Eure) (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 417520 et
417521. [Note 208 760].

... marié avec...

208 761 Mahaut N, décédée avant 1168. [Note 208 761].

... dont:

Amaury, comte d'Evreux (1181-1182), décédé le 13 mars 1182. Marié en 1170 avec Mabile de Gloucester, décédée en 1188, fille de William
Fitzrobert, Earl of Gloucester 1112-1183 et Havise de Beaumont-le-Roger. [Note 208 761a].

a.

Simon, décédé en 1187, inhumé en 1187 ou 1188, Abbaye de Haute-Bruyère . Voir 104380.b.
Bertrade, née en 1156, décédée en 1227 (à l'âge de 71 ans). Mariée en 1169 avec Hugues de Briquessart, décédé en 1181. [Note 208 761c].c.

208 762 Robert de Beaumont-le-Roger, Earl of Leicester (3e), né après 1120, décédé en 1190, Durazzo. Parents: 417524 et 417525. [Note 208 762].

... marié avec...

208 763 Pernelle de Grandmesnil, née vers 1135, décédée le 1er avril 1212 (à l'âge de peut-être 77 ans). Parents: 417526 et 417527. [Note 208 763].

... dont:

Amicie, née vers 1150, décédée le 3 septembre 1215, inhumée en 1215, Abbaye de Haute-Bruyère (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 104381.a.
Margaret, décédée en 1235. Mariée avec Saier de Quinci, Earl of Winchester (1er, vers 1210), né en 1155, décédé le 3 novembre 1219, Damiette
(à l'âge de 64 ans), magna Carta baron, fils de Saier de Quinci +1156 et Maud de Saint-Liz +ca 1158. [Note 208 763b].

b.

Robert, Earl of Leicester (4e), décédé le 21 octobre 1204, inhumé en 1204, Leicester Abbey . [Note 208 763c].c.

208 764: voir 51 988.

208 765: voir 51 989.

208 766 Baudouin IV le Bâtisseur, comte de Hainaut (1120-1171), né vers 1109, décédé en 1171 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 417532 et
417533. [Note 208 766]. Relation (2) avec Ne N.

... marié vers 1130 avec...

208 767 Adélaïde de Namur, née en 1112, décédée en 1168 (à l'âge de 56 ans). Parents: 417534 et 417535. [Note 208 767].

... dont:

Agnès la Boîteuse, née vers 1140, décédée en 1173 (à l'âge de peut-être 33 ans). Voir 899395.a.
Yolande, née vers 1145, décédée après 1202. Voir 114451.b.
Laurence, née vers 1150, décédée le 9 août 1181, inhumée en 1881, Notre Dame du Val (à l'âge de peut-être 31 ans). Voir 104383.c.
Baudouin V le Courageux, né vers 1150, décédé le 17 décembre 1195, Mons, Belgique (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 208630.d.
Henri, seigneur de Sébourg, décédé après 1207. Marié avec Jeanne de Peteghem, fille de Jean de Peteghem 1095-1154 et Pétronille d'Avesnes
1097. [Note 208 767e].

e.

... dont 208766-(X2):

Guillaume. Marié avec Hedwige de Saint Saulve. [Note 208 767-2a].a.

208 832 Guermond II de Picquigny, né en 1080, décédé en 1128, Sidon, Phénicie (actuel Sud Liban) (à l'âge de 48 ans). Parents: 417664 et 417665.
[Note 208 832].

... marié avec...

208 833 Béatrix de Dours. Parents: 417666 et 417667. [Note 208 833].

... dont:
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Gérard Ier, né en 1115, décédé en 1178 (à l'âge de 63 ans). Voir 104416.a.
Adélaïde, née vers 1125, Picquigny, Picardie, décédée. Mariée avec Dreux de Mouchy, seigneur de Moucy-en-Beauvaisis, fils de Dreux de
Mouchy, seigneur de Monchy 1080 et Edith de Warenne 1076-1155/. [Note 208 833b].

b.

Ade, décédée. Mariée avec Aleaume d'Amiens, né en 1128, décédé en 1176 (à l'âge de 48 ans), fils de Guy d'Amiens ca 1080-1150 (voir 104418)
et Mathilde de Boves 1103 (voir 104419). [Note 208 833c].

c.

208 834 Etienne II, comte d'Aumale, né vers 1061, décédé en 1127 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 417668 et 417669. [Note 208 834]. Marié (1)
avec Marie de Champagne.

... marié avec...

208 835 Havoise de Mortemer, née en 1090, décédée. Parents: 417670 et 417671. [Note 208 835].

... dont:

Adelize. Mariée avec Robert Bertran, né peut-être en 1100, tué vers 1174 (à l'âge de peut-être 74 ans), fils de Robert Bertran ca 1066-1138 et Ne
N. Mariée avec Enjuger de Bohon. [Note 208 835a].

a.

Agnes. Mariée avec Adam de Bruce, fils de Robert de Bruce, seigneur de Brix /1105-1141 (voir 1668926) et Agnès Paynel 1115 (voir
1668927). [Note 208 835b].

b.

William. [Note 208 835c].c.
Steven Etienne. [Note 208 835d].d.
Ade. Mariée avec Hugues Tyrel de Poix, né en 1145, décédé, fils de Gauthier Tyrel de Poix, vicomte d'Equennes ca 1092 et Ne N. [Note
208 835e].

e.

Béatrix, née en 1120, décédée. Voir 104417.f.

... dont 208834-(X1):

Agnès. [Note 208 835-1a].a.

208 836 Adam d'Amiens, né en 1056, décédé en 1124 (à l'âge de 68 ans). Parents: 417672 et 417673. [Note 208 836].

... marié avec...

208 837 Ne de Châteaudun, décédée en 1118. Parents: 417674 et 417675. [Note 208 837].

... dont:

Guy, né vers 1080, décédé en 1150 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 104418.a.

208 838 Thomas, seigneur de Coucy, de Marle, de La Fère, de Crépy et de Vervins, né en 1053, tué le 9 novembre 1130, Coucy, inhumé, tour de l'église
abbatiale de Nogent-sous-Coucy (à l'âge de 77 ans). Parents: 417676 et 417677. [Note 208 838]. Marié (2) avec Ide de Hainaut, née en 1084, décédée,
fille de Baudouin II, comte de Hainaut 1056-1098 (voir 417774) et Ide de Louvain +1107/ (voir 417775).

... marié avec...

208 839 Mélisende de Crécy, décédée en 1108. Parents: 417678 et 417679. [Note 208 839].

... dont:

Mathilde de Boves, née en 1103, décédée. Voir 104419.a.
Enguerrand, décédé vers 1191. Voir 104436.b.
Robert, seigneur de Boves, décédé en juillet 1191. Marié avec Beatrix de Saint-Pol, fille de Hugues, comte de Saint-Pol +1141 (voir 208842) et
Marguerite de Clermont ca 1105. [Note 208 839c].

c.

Melisende. Mariée avec Hugues, seigneur de Gournay, né vers 1107, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 73 ans), fils de Hugues, seigneur de
Gournay ca 1090-1155 et Béatrice (Capétiens) 1082-1144/. [Note 208 839d].

d.

... dont 208838-(X2):

Basilise, dame de Coucy, née vers 1105, décédée. Mariée avant 1116 avec Evrard, seigneur de Breteuil, né avant 1085, tué en 1147, Laodicée, fils
de Valeran, seigneur de Breteuil ca 1070 et Judiphe N. Mariée avec Alard de Chimay. Mariée avec Bernard d'Orbais, décédé en 1155,
sous-avoué de Gemblouz. [Note 208 839-2a].

a.

208 840 Guillaume Talvas de Montgommery, comte d'Alençon, comte de Ponthieu (Guillaume I Talvas), né, Elington, Lincolnshire, England, décédé
le 29 juin 1171. Parents: 417680 et 417681. [Note 208 840]. Relation (2) avec Ne N.

... marié vers 1115 avec...

208 841 Hélie de Bourgogne, née vers 1080, décédée le 28 février 1141, inhumée en 1141, abbaye de Perseigne, Neufchâtel-en-Saosnois, 72 (à l'âge de
peut-être 61 ans). Parents: 417682 et 417683. [Note 208 841]. Mariée (1) en juin 1095 avec Bertrand, comte de Toulouse et de Tripoli (1109-1112), né
vers 1067, décédé le 21 avril 1112, Terre Sainte (à l'âge de peut-être 45 ans), fils de Raimond IV, comte de Toulouse 1042-1105 (voir 206848) et Ne de
Provence.

... dont:

Clémence, née vers 1105, décédée avant 1189. Voir 417225.a.
Guy de Ponthieu, né vers 1115, tué le 25 décembre 1147, Ephèse, inhumé, Ephèse (à l'âge de peut-être 32 ans). Voir 104420.b.
Hélia, née vers 1119, décédée le 4 décembre 1174, à Salisbury, Angleterre. (à l'âge de peut-être 55 ans). Mariée avec William de Warenne, Earl of
Surrey (3e), tué le 19 janvier 1148, Laodicea, fils de William, comte de Warenne 1070/-1138 et Élisabeth (Capétiens) 1085-1131 (voir 834453).
Mariée vers 1152 avec Patrick d'Évreux, Earl of Salisbury (1er), tué en avril 1168, fils de Walter d'Évreux, Lord of Salisbury (voir 208734) et
Sibyl de Chaworth (voir 208735). [Note 208 841c].

c.

Jean d'Alençon, comte d'Alençon, seigneur du Sonnois et de Sées, né vers 1120, décédé en 1195 (à l'âge de peut-être 75 ans). Marié avec Béatriced.
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d'Anjou, dame du Maine, fille de Hélie d'Anjou, comte du Maine ca 1115-1151 et Philippa du Perche. [Note 208 841d].
Philippe, né vers 1121, mort jeune, inhumé, abbaye St-Martin de Sée . [Note 208 841e].e.
Blanche de Montgomméry de Ponthieu, dame d'Oisemont, née en 1124, Saint-Ricquier (80). [Note 208 841f].f.

... dont 208840-(X2):

Robert Samson, seigneur des Aulnaux. [Note 208 841-2a].a.
Robert Garenne, seigneur de Garenne. [Note 208 841-2b].b.
Hugues de Blerlay, seigneur de Cerisé. [Note 208 841-2c].c.
Robert de Neuilly. Marié avec Ne de Lonral, dame de Longray. [Note 208 841-2d].d.
Jean d'Alençon, archidiacre de Lisieux, curé et archidiacre de Boitron. [Note 208 841-2e].e.
Jeanne d'Alençon. Mariée avec Payen de Coësmes, seigneur de Lucé. [Note 208 841-2f].f.

... dont 208841-(X1):

Pons, comte de Tripoli, né en 1098, tué en 1137, Palestine (à l'âge de 39 ans). Marié en 1115 avec Cécile (Capétiens), née en 1097, décédée
après 1145, fille de Philippe 1er (Capétiens), roi des Francs 1052-1108 (voir 206852) et Bertrade de Montfort ca 1061-1117 (voir 915669).
[Note 208 841-1a].

a.

Agnès. [Note 208 841-1b].b.

208 842 Hugues, comte de Saint-Pol, décédé en 1141. Parents: 417684 et 417685. [Note 208 842]. Marié (2) vers 1128 avec Marguerite de Clermont,
née vers 1105, décédée, fille de Renaud de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis ca 1075-ca 1152 et Adélaïde, comtesse de Vermandois ca
1065-1120/1123 (voir 417751).

... marié avec...

208 843 Béatrice N.

... dont:

Ida, née vers 1120, décédée vers 1178 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 104421.a.
Anselme, né vers 1125, décédé vers 1174 (à l'âge de peut-être 49 ans). Voir 104422.b.
Adélaïde, née vers 1130, décédée. Voir 208863.c.

... dont 208842-(X2):

Beatrix. Mariée avec Robert de Coucy, seigneur de Boves, décédé en juillet 1191, fils de Thomas, seigneur de Coucy 1053-1130 (voir 208838)
et Mélisende de Crécy +1108 (voir 208839). [Note 208 843-2a].

a.

208 844: voir 208 842.

208 845: voir 208 843.

208 846 Étienne de Blois, comte de Mortain (1112-1135), comte de Boulogne, King of England (1135-1154), duc de Normandie (1135-1144), né
vers 1097, Blois (41), décédé le 25 octobre 1154, Dover (England), inhumé en 1154, abbaye de Faversham , Kent (England) (à l'âge de peut-être 57 ans).
Parents: 417692 et 417693. [Note 208 846]. Relation (1) avec Ne N. Relation (3) avec Ne N.

... marié en 1125, Westminster Abbey , London (England), avec...

208 847 Mathilde, comtesse de Boulogne (1125-1151), née vers 1103, décédée le 3 mai 1152, Hedingham, Essex, England, inhumée, abbaye de
Faversham, Kent, England (à l'âge de peut-être 49 ans). Parents: 417694 et 417695. [Note 208 847].

... dont:

Eustache IV, comte de Boulogne, comte de Mortain (1135-1141), né en 1127, décédé en 1153 (à l'âge de 26 ans). Marié en 1140 avec Constance
(Capétiens), née en 1124, décédée le 16 août 1176, Reims (51, Marne) (à l'âge de 52 ans), fille de Louis VI le Gros (Capétiens), roi des Francs
1081-1137 (voir 103426) et Adélaïde de Savoie, reine de France ca 1100-1154 (voir 103427).

a.

Eustachie de Champagne, née vers 1130, décédée. Voir 104423.b.
Marie, née en 1131, décédée le 25 juillet 1180, Montreuil (Pas-de-Calais) (à l'âge de 49 ans). Voir 114459.c.
Mathilde, née en 1133, décédée en 1137 (à l'âge de 4 ans). [Note 208 847d].d.
William, comte de Mortain (1152-1160), comte de Boulogne et de Varennes, earl of Surrey (4e), né en 1134, décédé le 10 août 1159, Toulouse
(31) (à l'âge de 25 ans), prétendant au trône d'Angleterre jusqu'au traité de Wallingford. Marié vers 1149 avec Isabelle de Warenne, née en 1137,
Surrey, décédée après 13 juillet 1199, à Lewes, Sussex, Angleterre, fille de William de Warenne, Earl of Surrey +1148 et Hélia de Montgommery
ca 1119-1174. [Note 208 847e].

e.

... dont 208846-(X1):

Sybille de Champagne, née vers 1115. Voir 207055.a.

... dont 208846-(X3):

Guillaume, décédé en 1179. [Note 208 847-3a].a.

208 848 Robert de Cresecques, né en 1110, décédé, franc chevalier. Parents: 417696 et 417697. [Note 208 848].

... marié avec...

208 849 Briarde de Brugge. [Note 208 849].

... dont:

Anselme, né vers 1140, décédé. Voir 104424.a.
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Béatrix. Mariée avec Michel de Harnes, né en 1135. [Note 208 849b].b.

208 852 Christian de Strasele, né vers 1110, décédé en 1163 (à l'âge de peut-être 53 ans). [Note 208 852].

... marié avec...

208 853 Hawise d'Aire, dame de Lambres, née vers 1110, décédée vers 1166 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 417706 et 417707. [Note 208 853].

... dont:

Gilbert d'Aire, né vers 1140, décédé. Voir 104426.a.
Clémence d'Aire, dame d'Aire-sur-La Lys, née vers 1142, décédée en 1188 (à l'âge de peut-être 46 ans). Mariée avec Baudouin de Créquy, décédé
vers 1226, fils de Raoul, seigneur de Créquy ca 1125-1180 et Ne N. [Note 208 853b].

b.

Philippe d'Aire, né en 1150, décédé en 1191 (à l'âge de 41 ans). Marié avec Béatrix de Saint-Omer, née avant 1194, décédée le 24 avril 1254, fille
de Guillaume de Saint-Omer +ca 1191 et Ide d'Avesnes 1155-1205. [Note 208 853c].

c.

208 856: voir 104 434.

208 857: voir 104 435.

208 858 Arnould de Marck, vicomte de Marcq, seigneur d'Ardres. Parents: 417716 et 417717. [Note 208 858].

... marié avec...

208 859 Adélaïde, vicomtesse d'Ardres, dame de Collewide, née en 1100, décédée en 1147 (à l'âge de 47 ans). Parents: 417718 et 417719. [Note
208 859].

... dont:

Christine, née vers 1135, décédée le 2 février 1177 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 104429.a.

208 860 Henri de Bourbourg, né en 1115, décédé en 1168 (à l'âge de 53 ans), connétable, châtelain de Bourboug. Parents: 417720 et 417721. [Note
208 860]. Marié (2) avec Sibylle de Guines, née vers 1110, décédée en 1137 (à l'âge de peut-être 27 ans), fille de Robert Manassès, comte de Guines
1075-1137 et Emma de Tancarville ca 1080.

... marié avec...

208 861 Béatrix de Gand, décédée après 1160. Parents: 417722 et 417723. [Note 208 861].

... dont:

Gauthier, décédé en 1213. Voir 104430.a.

... dont 208860-(X2):

Béatrix, décédée, Ardres, 62, héritière de Guines. Mariée avec Albéric Sanglier. Mariée avec Baudouin d'Ardres. [Note 208 861-2a].a.

208 862 Robert le Roux, seigneur de Béthune, de Richebourg, de Varneston et de Choques, né vers 1130, décédé vers 1167 (à l'âge de peut-être 37 ans).
Parents: 417724 et 417725. [Note 208 862].

... marié avec...

208 863 Adélaïde de Saint-Pol, née vers 1130, décédée. Parents: 417726 et 417727. [Note 208 863].

... dont:

Mathilde. Voir 104431.a.
Guillaume le Roux, seigneur de Béthune, de Richebourg, de Varneston, de Tenremonde, de Molembecq et de Locres, né vers 1160, décédé
le 14 avril 1214 (à l'âge de peut-être 54 ans). Marié avec Mahaut de Tenremonde, née (ca 1185), décédée le 18 avril 1224, fille de Gautier,
seigneur de Tenremonde 1150-1190 et Adélaïde de Rosoy ca 1171. [Note 208 863b].

b.

Robert, décédé en 1193. [Note 208 863c].c.
Baudouin, décédé le 13 octobre 1211. [Note 208 863d].d.
Jean, décédé le 27 juillet 1219. [Note 208 863e].e.
Conan Ier, seigneur d'Andrinople, né, Artois, décédé en 1219 ou 1220, Constantinople, gouverneur de Constantinople. Marié avec Ne N. [Note
208 863f].

f.

Anseau. [Note 208 863g].g.
Elisabeth Clémence. Mariée avec Baudouin de Bourbourg. [Note 208 863h].h.
Marguerite. [Note 208 863i].i.
Barthélemy. [Note 208 863j].j.

208 868 Wenemar, vicomte de Gand. Parents: 417736 et 417737. [Note 208 868].

... marié vers 1101 avec...

208 869 Gisèle de Guines. Parents: 417738 et 417739. [Note 208 869].

... dont:

Zeger Ier, vicomte de Gand, décédé en 1122. Marié avec Ne de Courtrai. [Note 208 869a].a.
Arnould de Guines, décédé en 1169. Voir 104434.b.

208 870 Guillaume de Saint-Omer, né vers 1085, décédé vers 1143 (à l'âge de peut-être 58 ans), châtelain de Saint-Omer. Parents: 417740 et 417741.
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[Note 208 870].

... marié avec...

208 871 Mélissende de Picquigny, née vers 1090. Parents: 417742 et 417743. [Note 208 871].

... dont:

Guillaume, comte de Fauquembergues, né vers 1120, décédé en 1170 (à l'âge de peut-être 50 ans), châtelain de Saint-Omer. Marié avec Mathilde
de Brienne, née vers 1120. [Note 208 871a].

a.

Gauthier, prince de Galilée et de Tibérias (1159-1171), décédé en 1174. Marié avant mars 1159 avec Echive de Bures, princesse de Galilée,
décédée en septembre 1187, fille de Godefroy de Bures +1119 et x x. [Note 208 871b].

b.

Mahaut. Voir 104435.c.
Euphémie, née vers 1115. Voir 208893.d.

208 872: voir 208 838.

208 873: voir 208 839.

208 874 Raoul Ier, seigneur de Beaugency, né vers 1068, décédé vers 1113 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 417748 et 417749. [Note 208 874].

... marié vers 1090 avec...

208 875 Mahaut (Capétiens), dame de Crépy et d'Amiens, née en 1080, décédée en 1130 (à l'âge de 50 ans). Parents: 417750 et 417751. [Note 208 875].

... dont:

Mathilde, née vers 1105, décédée. Voir 208737.a.
Agnès, née vers 1108, décédée. Voir 104437.b.
Lancelin. Marié avec Alix N. [Note 208 875c].c.

208 878 Gui de Baudement, seigneur de Braine-sur-Vesle, né vers 1100, décédé en 1144 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 417756 et 417757.

... marié avec...

208 879 Alix N.

... dont:

Agnès, née vers 1130, décédée après 1202. Voir 104439.a.

208 884 Goswin de Mons. Parents: 417768 et 417769. [Note 208 884].

... marié avec...

208 885 Ide d'Ath, née en 1090, décédée après 1126. Parents: 417770 et 417771. [Note 208 885]. Mariée (2) avec Guy, né en 1090, château de Chièvres
(Hainaut, Belgique), décédé en 1127 (à l'âge de 37 ans), fils de Thierry de Peteghem ca 1065 (voir 7195252) et Adelinde, dame de Chièvres ca 1065
(voir 7195253).

... dont:

Goswin. Voir 104442.a.

... dont 208885-(X2):

Ide, née vers 1120, décédée en 1179 (à l'âge de peut-être 59 ans). [Note 208 885-2a].a.
Eve, née vers 1120, décédée en 1179 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 1798813.b.

208 886 Nicolas II de Rumigny, seigneur de Rumigny et de Florennes, né vers 1085, décédé en 1153, inhumé, abbaye de Bonnefontaine (à l'âge de
peut-être 68 ans). Parents: 417772 et 417773. [Note 208 886].

... marié avec...

208 887 Aleidis de Hainaut, née avant 1098, décédée. Parents: 417774 et 417775. [Note 208 887].

... dont:

Richilde. Mariée avec Gauthier de Cons. [Note 208 887a].a.
Béatrix. Voir 104443.b.
Nicolas, né en 1133, décédé vers 1179 (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 1798812.c.
Hauvide. Voir 1798851.d.

208 888 Gottschalk II de Morialmé. Parents: 417776 et 417777.

... marié avec...

208 889 Ne N.

... dont:

Gottschalk III. Voir 104444.a.

208 890 Lancelin de Ham, né en 1115, décédé en 1182 (à l'âge de 67 ans). Parents: 417780 et 417781.
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... marié avec...

208 891 Ne N.

... dont:

Hedwige. Voir 104445.a.

208 892 Baudouin, seigneur de Bailleul, né vers 1102, Bailleul (Nord), décédé en 1168 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 417784 et 417785. [Note
208 892].

... marié vers 1138 avec...

208 893 Euphémie de Saint-Omer, née vers 1115. Parents: 417786 et 417787. [Note 208 893].

... dont:

Giselberthe, née vers 1141, décédée en 1192 (à l'âge de peut-être 51 ans). [Note 208 893a].a.
Baudouin II, né vers 1148, Bailleul (Nord), décédé en 1209 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 104446.b.
Marie, née vers 1155, décédée en 1203 (à l'âge de peut-être 48 ans). [Note 208 893c].c.
Gérard. Marié avec Virginie de Heynes. [Note 208 893d].d.

208 894 Hellin de Wavrin, né vers 1145, décédé en 1191, Acre (à l'âge de peut-être 46 ans), sénéchal de Flandres. Parents: 417788 et 417789. [Note
208 894].

... marié avec...

208 895 Torsella d'Arras. Parents: 417790 et 417791. [Note 208 895].

... dont:

Robert, né vers 1165, décédé en 1197 (à l'âge de peut-être 32 ans). Marié avant 1193 avec Sibylle de Lorraine, née en 1176, décédée en 1236 (à
l'âge de 60 ans), fille de Pierre de Lorraine ca 1140-1176 et Mahaut de Bourgogne, comtesse de Grignon 1150-1192 (voir 229151). [Note
208 895a].

a.

Agnès, née vers 1165, décédée en 1219 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 104447.b.

222 224 Raymond de Lévezou. Parents: 444448 et 444449. [Note 222 224].

... marié vers 1115 avec...

222 225 Ne N. [Note 222 225].

... dont:

Bernard. Voir 111112.a.

222 416 Déodat de Séverac. Parents: 444832 et 444833. [Note 222 416].

... marié avec...

222 417 Ermengarde de Séverac, née en 1100, décédée. [Note 222 417].

... dont:

Guy. Voir 111208.a.

222 448: voir 100 364.

222 449: voir 100 365.

222 450 Bonifacio del Vasto, marchese di Savona, della Liguria Occidentale et di Saluzzo, conte del Vasto et di Busca, né vers 1060, Savona, décédé
vers 1130 (à l'âge de peut-être 70 ans), "il più famoso marchese d'Italia", secondo il cronista Goffredo Malaterra. Parents: 444900 et 444901. [Note
222 450].

... marié en 1099 avec...

222 451 Agnès de Vermandois, née vers 1083, Valois, décédée après 1125. Parents: 444902 et 444903. [Note 222 451].

... dont:

Manfredi I, marchese di Saluzzo, décédé en 1175, Saluzzo. Marié avec Eleonora di Arborea. [Note 222 451a].a.
Guglielmo I, marchese di Busca (1er, vers 1130), signore di Rossano, né vers 1102, décédé après 1160. Marié avec Ne N. [Note 222 451b].b.
Ugo di Clavesana, morto senza figli. [Note 222 451c].c.
Anselmo, da cui prendono origine i marchesi di Ceva e Clavesana. [Note 222 451d].d.
Enrico, décédé en 1185, capostipite della famiglia dei Del Carretto. [Note 222 451e].e.
Oddone Boverio, marchese di Loreto, marchese di Loreto, che alienò i suoi feudi agli Astigiani. [Note 222 451f].f.
Bonifacio il Minore, marchese di Cortemilia, vescovo e marchese di Cortemilia. [Note 222 451g].g.
Sibilla, née en août 1109, décédée avant 1172. Voir 111225.h.

222 452 Eudes Ier Borel, duc de Bourgogne (1079-1102), né vers 1058, décédé le 23 mars 1102, Tarsus, Cilicie, Turquie, inhumé en 1103, Chapelle
Saint-Georges, abbaye, Citeaux, 21 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 444904 et 444905. [Note 222 452].

... marié en 1080 avec...
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222 453 Sybille de Bourgogne, née en 1060, décédée en 1102 (à l'âge de 42 ans). Parents: 444906 et 444907. [Note 222 453].

... dont:

Hélie, née vers 1080, décédée le 28 février 1141, inhumée en 1141, abbaye de Perseigne, Neufchâtel-en-Saosnois, 72 (à l'âge de peut-être 61 ans).
Voir 208841.

a.

Hugues II le Pacifique, né vers 1085, décédé après 6 février 1143, inhumé en 1143, Abbaye de Cîteaux, Saint-Nicolas-lès-Cîteaux (Côte-d'Or) .
Voir 111226.

b.

Henri, né en 1087, décédé le 9 mars 1131, Citeaux, inhumé, Citeaux (à l'âge de 44 ans). [Note 222 453c].c.

222 454 Gauthier, baron de Mayenne (1099-1116), né vers 1060, décédé entre le 18 décembre 1116 et 1124. Parents: 444908 et 444909. [Note
222 454].

... marié avec...

222 455 Adeline de Beaugency, née en 1075, décédée. Parents: 444910 et 444911. [Note 222 455].

... dont:

Hamelin, baron de Mayenne (1116-1120). [Note 222 455a].a.
Mathilde, alias domina Mathildis de Meduana, née avant 1092, décédée vers 8 février 1162, inhumée en 1162, Notre-Dame de Beaune, Beaune
(Côte-d'Or) . Voir 111227.

b.

Juhel III, né vers 1100, décédé le 23 décembre 1161 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 417224.c.
Félicie. [Note 222 455d].d.

223 360 Arnaud de Capdenac, né vers 1120, décédé après 1161. [Note 223 360].

... marié avec...

223 361 Ne N. [Note 223 361].

... dont:

Adhémar, né vers 1140, décédé après 1180. Voir 111680.a.

223 760 Izarn de Luzech. [Note 223 760].

... marié avec...

223 761 Lucie de Saint-Cirq. Parents: 447522 et 447523. [Note 223 761].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 249138.b.
x x. Voir 111880.c.
x x.d.
x x.e.

224 456 Héracle, seigneur de Montboissier. Parents: 448912 et 448913. [Note 224 456].

... marié en 1190 avec...

224 457 Marguerite d'Oliergues. [Note 224 457].

... dont:

Eustache. Voir 112228.a.
Armand, seigneur de Roche-Savine, de Saint-Bonnet, de Novacelles et de La Roüe. Marié avec Ne N. [Note 224 457b].b.
Héracle, chanoine-comte de Brioude en 1256. [Note 224 457c].c.
Eléonore. Mariée avec Guillaume de Baffie. [Note 224 457d].d.
Marguerite. Mariée avec Richard de Montravel, décédé le 27 juillet 1214, Bataille de Bouvines, chevalier. [Note 224 457e].e.

224 458 Adhémar de Maulmont, seigneur de Châlus, né vers 1200, décédé en 1265, Châlus (à l'âge de peut-être 65 ans), chevalier, châtelain de Chalus,
gouverneur d'Aixe. Parents: 448916 et 448917. [Note 224 458]. Marié (2) vers 1265 avec Galienne de Malemort, née vers 1250, décédée avant 1310,
fille de Géraud de Malemort (voir 32730) et Ne N (voir 32731).

... marié vers 1265 avec...

224 459 Ne N. [Note 224 459].

... dont:

Pierre, seigneur de La Tour de Maulmont et de Gimel, né vers 1245, décédé après 1301, chevalier, châtelain de Chalus, gouverneur d'Aixe. Marié
vers 1275 avec Marguerite de Gimel, dame du château supérieur de Gimel, fille de Raoul, baron de Gimel 1262/-ca 1314 et Agnès d'Ussel
+1255/. [Note 224 459a].

a.

Marguerite. Voir 112229.b.

224 464 Bertrand, seigneur de La Tour (1206-1212), seigneur d'Orcet, de Montpeyroux et de Coudes, né vers 1150, décédé en 1213 (à l'âge de peut-être
63 ans). Parents: 448928 et 448929.

... marié en 1190 avec...
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224 465 Judith de Mercoeur, née après 1151, décédée en 1208. Parents: 448930 et 448931. [Note 224 465].

... dont:

Bernard, né vers 1190, décédé le 29 décembre 1253, en Terre Sainte (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 112232.a.

224 474 Guillaume de Baffie, seigneur de Meymont. [Note 224 474].

... marié avec...

224 475 Ne N. [Note 224 475].

... dont:

Béatrix. Voir 112237.a.

224 476 Amaury de Courcelles, seigneur du Breuil, né vers 1200, décédé vers 1250 (à l'âge de peut-être 50 ans), chevalier, connétable d'Auvergne.
Parents: 448952 et 448953. [Note 224 476].

... marié avec...

224 477 Maragde N. [Note 224 477].

... dont:

Robert, né en 1225, décédé après 1265. Voir 112238.a.
Gillette. Mariée avec Hugues d'Alègre, seigneur d'Allègre, de Chomelix-le-Haut et de Saint-Just, décédé en 1284, chevalier, fils de Armand,
baron d'Alègre 1210-1263/ et Elisabeth de Chalencon. [Note 224 477b].

b.

224 478: voir 114 558.

224 479: voir 114 559.

224 512 Roger, seigneur de Montaut(Haute-Garonne). Parents: 449024 et 449025. [Note 224 512].

... marié vers 1175 avec...

224 513 Bonne de Benque. Parents: 449026 et 449027. [Note 224 513].

... dont:

Bernard, né vers 1153, décédé après 1214. Marié vers 1200 avec Judith de Bonrepaux, née vers 1160. [Note 224 513a].a.
Odon. Voir 112256.b.
Izarn. [Note 224 513c].c.

224 800 Odon de Lomagne, seigneur de Fimarcon. Parents: 449600 et 449601. [Note 224 800].

... marié vers 1150 avec...

224 801 Mascarose d'Armagnac. Parents: 449602 et 449603. [Note 224 801].

... dont:

Bernard d'Armagnac, né vers 1155, décédé vers 1202 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 112400.a.
Odon, seigneur de Fimarcon. Marié vers 1175 avec Ne N. [Note 224 801b].b.

224 802: voir 25 734.

224 803: voir 25 735.

224 804: voir 123 370.

224 805: voir 114 465.

224 806 Arnaud Raimond, vicomte de Tartas (7e), né vers 1160, décédé en 1239 (à l'âge de peut-être 79 ans). Parents: 449612 et 449613. [Note
224 806].

... marié vers 1190 avec...

224 807 Navarrine, vicomtesse de Dax (avant 1190-1234), dame de Mixe et d'Astabaret, née vers 1163, décédée en 1234 (à l'âge de peut-être 71 ans).
Parents: 449614 et 449615. [Note 224 807].

... dont:

Raymond Arnaud, vicomte de Tartas (8e), né vers 1190, décédé après 1248. Marié avec Ne N. Marié avec Ne N. [Note 224 807a].a.
Assalide, née vers 1194, décédée avant 1230. Voir 112403.b.

224 816 Guilhem, seigneur de Caumont, décédé après 1226. Parents: 449632 et 449633. [Note 224 816].

... marié avec...

224 817 x x.
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... dont:

Guilhem, décédé après 1260. Voir 112408.a.

224 824 Raymond Guillaume de Mauléon, vicomte de Soule (10e, -1237), né vers 1190, décédé en 1237 (à l'âge de peut-être 47 ans). Parents: 449648 et
449649. [Note 224 824].

... marié vers 1200 avec...

224 825 Ne N. [Note 224 825].

... dont:

Raymond Guillaume, né vers 1220, tué en 1257, Aroue (à l'âge de peut-être 37 ans). Voir 112412.a.

224 848 Robert, comte de Dreux, né en 1185, décédé le 3 mars 1234, Braine, Aisne, France (à l'âge de 49 ans). Parents: 449696 et 449697.

... marié vers 1210 avec...

224 849 Aliénor de Saint-Valéry, née vers 1192, décédée après 1250. Parents: 449698 et 449699.

... dont:

Jean Ier, comte de Dreux et de Braine, né vers 1211, décédé en 1248, Nicosie, Chypre (à l'âge de peut-être 37 ans). Marié en avril 1240 avec Marie
de Bourbon, née en 1220, décédée en 1274, Dreux, Eure-et-Loir (à l'âge de 54 ans), fille de Archambaud VIII le Grand, seigneur de Bourbon ca
1196-1242 (voir 61670) et Béatrix de Montluçon +1242 (voir 61671). [Note 224 849a].

a.

Yolande, comtesse d'Auxonne, née vers 1212, décédée en 1248 ou 1255. Mariée en 1228 avec Hugues IV, duc de Bourgogne (1218-1272), comte
d'Auxonne, comte de Chalon (1237), seigneur de Charolais (1239), seigneur de Salins, né le 9 mars 1213, décédé le 30 octobre 1272, Villaines-
en-Duesmois (à l'âge de 59 ans), fils de Eudes III, duc de Bourgogne 1166-1218 et Alix de Vergy, duchesse de Bourgogne ca 1176-1252. [Note
224 849b].

b.

Robert Ier, né en 1217, décédé en 1264 ou 1281. Voir 112424.c.

224 850 Adam, seigneur de Villebéon, né vers 1207, décédé le 14 septembre 1284 (à l'âge de peut-être 77 ans). Parents: 449700 et 449701. [Note
224 850].

... marié avec...

224 851 Alix de Garlande. Parents: 449702 et 449703. [Note 224 851].

... dont:

Isabelle, née en 1240, décédée vers 1282 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 112425.a.

224 856 Jean, seigneur de Courlandon. Parents: 449712 et 449713. [Note 224 856].

... marié avec...

224 857 Helvide N. [Note 224 857].

... dont:

Jean, décédé avant 1255. Voir 112428.a.
Fauque, décédée après 1255. Mariée avec Gaucher, seigneur d'Autrèches, décédé en 1248, Croisade de Louis IX, fils de Guillaume de Nanteuil,
seigneur d'Autrèches +1214/ et Béatrix d'Arcy. [Note 224 857b].

b.

224 858 Gérard de Clacy, vidame du Laonnois, seigneur de Clacy. Parents: 449716 et 449717. [Note 224 858].

... marié avec...

224 859 Marie N. [Note 224 859].

... dont:

x x.a.
x x. Marié avec Ade N.b.
x x. Voir 112429.c.

224 876: voir 30 744.

224 877: voir 30 745.

224 878 Raymond de Turenne, né vers 1187, décédé en 1243 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 449756 et 449757.

... marié en 1208 avec...

224 879 Élise d'Auvergne. Parents: 449758 et 449759.

... dont:

Alix. Voir 112439.a.

224 896: voir 123 104.
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224 897: voir 123 105.

224 904 Fortanier de Morlhon. Parents: 449808 et 449809. [Note 224 904].

... marié vers 1210 avec...

224 905 Marcibilie N. [Note 224 905].

... dont:

Ergolh. Voir 112452.a.

224 964 Henri, comte de Rodez, vicomte de Carlat, né vers 1175, décédé en octobre 1221, Saint-Jean d'Acre, Israël (à l'âge de peut-être 46 ans). Parents:
449928 et 449929.

... marié vers 1212 avec...

224 965 Algayette de Scorailles, née vers 1195, décédée après 1254. Parents: 449930 et 449931. [Note 224 965].

... dont:

Hugues, né vers 1212, décédé avant 1274. Voir 112482.a.
Guise. Mariée en 1232 avec Pons de Montlaur, fils de Héracle, seigneur de Montlaur 1190-1247 (voir 56906) et Douce, dame de Posquières
(voir 56983). [Note 224 965b].

b.

224 966 Raimond de Roquefeuil, vicomte de Creyssel. Parents: 449932 et 449933. [Note 224 966].

... marié avec...

224 967 Dauphine de Turenne. Parents: 449934 et 449935. [Note 224 967].

... dont:

Isabeau. Voir 112483.a.
Raymonde. Mariée avec Bertrand d'Anduze, seigneur de Florac, fils de Raymond d'Anduze, seigneur de Florac +1242 et x x. Mariée avec
Bernard d'Anduze, seigneur de Joyeuse, né vers 1210, décédé en 1238 (à l'âge de peut-être 28 ans), fils de Bernard d'Anduze, seigneur des
Portes ca 1189-/1223 et Vierne de Châteauneuf-Randon, dame de Joyeuse ca 1185. [Note 224 967b].

b.

224 992: voir 28 508.

224 993: voir 28 509.

224 994 Imbert de Puissalicon. [Note 224 994].

... marié avec...

224 995 x x.

... dont:

Garsinde. Voir 112497.a.

225 000 Guilhem Frédol, seigneur de Lavérune, né vers 1230, décédé avant 1290, chevalier. Parents: 450000 et 450001. [Note 225 000].

... marié vers 1255 avec...

225 001 Ne N. [Note 225 001].

... dont:

Pierre, né vers 1255, décédé après 1300. Voir 112500.a.
Bérenger, né vers 1255, décédé le 11 juin 1323, Avignon, inhumé, cathédrale St-Nazaire de Béziers (à l'âge de peut-être 68 ans), prêtre. [Note
225 001b].

b.

André, né vers 1255, décédé le 29 février 1328, Avignon, inhumé, cathédrale de Maguelonne (à l'âge de peut-être 73 ans), prêtre. [Note 225 001c].c.
Raimond, né vers 1255, décédé après 1316, prêtre. [Note 225 001d].d.
Béatrix, née en 1255, décédée en 1310 (à l'âge de 55 ans). Mariée vers 1280 avec Guillaume, seigneur de Laudun et de Montfaucon, décédé
vers 1310, fils de Raymond de Laudun +/1258 et Gandeline N. [Note 225 001e].

e.

225 344 Pierre Guilhem de Lautrec, décédé après 1161. Parents: 450688 et 450689. [Note 225 344].

... marié avec...

225 345 ? ?. [Note 225 345].

... dont:

Pierre Ermengaud, décédé après 1181. Voir 112672.a.

225 890 Géraud de Cadolle. [Note 225 890].

... marié vers 1215 avec...

225 891 Bertrande de Panat. Parents: 451782 et 451783. [Note 225 891].
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... dont:

Ne de Cadoule. Voir 112945.a.

227 584: voir 124 548.

227 585: voir 124 549.

227 592: voir 104 056.

227 593: voir 104 057.

227 594 Nn de La Coste. Parents: 455188 et 455189. [Note 227 594].

... marié vers 1175 avec...

227 595 Ne N. [Note 227 595].

... dont:

Uga, née vers 1180, décédée en 1254 (à l'âge de peut-être 74 ans). Voir 113797.a.

227 608 Héracle, vicomte de Polignac, né vers 1130, décédé après 1181. Parents: 455216 et 455217. [Note 227 608].

... marié vers 1165 avec...

227 609 Bellissende d'Auvergne, née vers 1155, décédée après 1182. Parents: 455218 et 455219. [Note 227 609].

... dont:

Pons IV, né vers 1170, décédé en 1213 (à l'âge de peut-être 43 ans). Voir 113804.a.
Adam. Marié avec x x. [Note 227 609b].b.

227 610: voir 113 812.

227 611: voir 113 813.

227 612 Garnier II le Jeune, seigneur de Trainel et de Marigny-le-Châtel, né vers 1135, décédé le 31 décembre 1194 (à l'âge de peut-être 59 ans),
sénéchal du comté de Nevers (1170-1192). Parents: 455224 et 455225. [Note 227 612].

... marié avec...

227 613 Adèle de Marigny, dame de Marigny-le-Châtel(Marne), née vers 1140, décédée. [Note 227 613].

... dont:

Garnier III, décédé avant 1218. Voir 113806.a.
Hélisende. Mariée avec Clérembaud IV de Chappes, vicomte de Troyes, décédé en 1204, fils de Clérembaud III de Chappes, vicomte de Troyes
+/1184 et Ermengarde de Montlhéry +/1176. [Note 227 613b].

b.

Gillette. Mariée vers 1175 avec Hugues, seigneur de Vergy, d'Autrey et de Chatelcensoir, né vers 1141, décédé en décembre 1201 ou 1205, fils de
Guy, seigneur de Vergy et Adélaïs d'Autrey. [Note 227 613c].

c.

227 614 Dreux, seigneur de Saint-Bris, de Saint Maurice Thirouaille, de Baulche et de Loches, comte de Mello, né vers 1138, décédé le 3 mars 1218 (à
l'âge de peut-être 80 ans). Parents: 455228 et 455229. [Note 227 614]. Marié (1) avant 1160 avec Basilie de Mouchy, fille de Dreux de Mouchy,
seigneur de Monchy 1080 et Edith de Warenne 1076-1155/.

... marié avec...

227 615 Ermengarde de Saint-Bris, décédée après 1209. Parents: 455230 et 455231. [Note 227 615].

... dont:

Guillaume, alias Le Jeune, seigneur de Saint-Bris, comte de Mello, né vers 1163, décédé en 1248 (à l'âge de peut-être 85 ans). Marié avant 1209
avec Élisabeth de Mont-Saint-Jean, dame d'Ancy Le Franc, décédée après 1219, fille de Guillaume, seigneur de Mont-Saint-Jean +1223 et
Bure N, dame d'Ancy Le Franc +. [Note 227 615a].

a.

Agnès, née vers 1170, décédée. Voir 113807.b.
Dreux, seigneur de Loches, de Châtillon, de L'Orme, de Château-Chinon, de Jarnac, de Châteauneuf et de Sainte-Hermine, décédé
en janvier 1249, Chypre. Marié avant 1216 avec Isabelle de Mayenne, dame de Loches, de Mayenne et de Dinan-sud, décédée en 1256, fille de
Juhel, baron de Mayenne 1162/1169-1220 (voir 104306) et Gervaise de Dinan, dame de Dinan-sud et de Léhon ca 1185-ca 1238 (voir
104307). [Note 227 615c].

c.

227 624 Héracle de Montlaur. Parents: 455248 et 455249. [Note 227 624].

... marié avec...

227 625 Ricardis N. [Note 227 625].

... dont:

Pons. Voir 113812.a.

227 626 Béraud, baron de Solignac, né vers 1150, décédé en 1195 (à l'âge de peut-être 45 ans), chevalier. Parents: 455252 et 455253. [Note 227 626].
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... marié avec...

227 627 x x.

... dont:

Miracle, née vers 1170, décédée vers 1212 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 113813.a.
Béraud, baron de Solignac, né vers 1190, décédé en 1234 (à l'âge de peut-être 44 ans). Marié avec x x. [Note 227 627b].b.

227 636 Géraud Bastet, décédé en 1264. [Note 227 636].

... marié vers 1210 avec...

227 637 Agnès, dame de Crussol. [Note 227 637].

... dont:

Géraud Bastet de Crussol, né vers 1205, décédé après 1264. Voir 113818.a.

227 638 Pierre de Bordeaux, alias Pierre le Prodomme ou Le Vieux, seigneur de Castelnau, né vers 1175, décédé avant 1251. Parents: 455276 et
455277. [Note 227 638]. Marié (2) avec Raymonde de Blanquefort, fille de Geoffroy de Blanquefort + (voir 491880) et x x (voir 491881).

... marié avec...

227 639 Comtor de Veyrines. Parents: 455278 et 455279. [Note 227 639]. Mariée (1) avec Ayquem Guillaume de Lesparre.

... dont:

Pierre IV le Jeune, né vers 1195, décédé peut-être en 1274 (à l'âge de peut-être 79 ans), sénéchal de Gascogne. Marié avec Assalide de Rancon,
née vers 1210, décédée, fille de Geoffroi de Rancon, seigneur de Rancogne +1258/ et Jeanne, dame d'Aulnay ca 1175-1235. [Note 227 639a].

a.

Berengère, née en 1210. Voir 113819.b.
Ne. Mariée avec Pons de Castillon, fils de Gaucelm de Castillon et Ne N. [Note 227 639c].c.

... dont 227638-(X2):

Assalide, née vers 1195, décédée avant 1255. Mariée avec Gérard Rudel, fils de Geoffroy Rudel +/1254 et Mabilie de Mirambeau. [Note
227 639-2a].

a.

... dont 227639-(X1):

Senebrun. Marié avec Mathilde de Tonnay, fille de Geoffroy, seigneur de Tonnay-Charente 1174-1219 et Almodis de Montendre. [Note
227 639-1a].

a.

227 640 Rostaing d'Agoult, seigneur de Saint-Martin de Castillon et de Saignon, né vers 1150, décédé avant 7 mars 1229. Parents: 455280 et 455281.
[Note 227 640].

... marié vers 1180 avec...

227 641 Roscie ou Rose de Marseille, née vers 1155, décédée. Parents: 455282 et 455283. [Note 227 641].

... dont:

Bertrand Raimbaud de Simiane. Voir 113820.a.

227 644: voir 25 088.

227 645 Mabile de Marseille, née en 1180, décédée en 1249 (à l'âge de 69 ans). [Note 227 645].

... dont:

Aymar Adhémar de Grignan, né vers 1205, décédé vers 1273 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 113822.a.
Eudiarde, née avant 1210, décédée en 1259. Mariée avec Bertrand des Baux, seigneur de Meyrargues et de Puyricard, né vers 1220, décédé
avant août 1266, fils de Raymond des Baux, seigneur de Berre ca 1195-ca 1236 (voir 259812) et Alasacie de Marseille ca 1195 (voir 259813).
[Note 227 645b].

b.

... dont 25088-(X1):

Adhemarodhe, décédée en 1305. Mariée avec Guillaume, seigneur de Tournon, né, Tournon, décédé après 25 juin 1273, fils de Guy, seigneur de
Tournon et Ne N. [Note 227 645-1a].

a.

Lambert. Voir 12544.b.
Giraud, seigneur de Rochemaure, seigneur de Monteil (1210), né vers 1185, décédé après 1262. Marié vers 1230 avec Tiburge de Sabran, née
vers 1210, décédée après 1275, fille de Giraud de Sabran, seigneur du Thor +1215 et Tiburge des Baux +1222. [Note 227 645-1c].

c.

227 656 Bernard de Saissac. Parents: 455312 et 455313. [Note 227 656].

... marié avec...

227 657 x x.

... dont:

Bertrand, né en 1165, décédé avant 1240. Voir 113828.a.
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227 712 Bernard, seigneur d'Anduze, né vers 1100. Parents: 455424 et 455425. [Note 227 712].

... marié avec...

227 713 Ne N. [Note 227 713].

... dont:

Eustorgie, née vers 1115, décédée. Voir 413961.a.
Bertrand, né en 1130, Alès (30), décédé en 1171 (à l'âge de 41 ans). Voir 113856.b.
Bernard, moine. [Note 227 713c].c.
Pierre Bermond, moine. [Note 227 713d].d.

227 714 Henri de Roquefeuil, décédé avant 1142. Parents: 455428 et 455429. [Note 227 714].

... marié avec...

227 715 Marie d'Arnal. [Note 227 715].

... dont:

Frédelon. [Note 227 715a].a.
Agnès. [Note 227 715b].b.
Adélaïde. Voir 113857.c.

227 728 Odilon-Guérin Ier de Châteauneuf du Tournel, seigneur de Villefort, né vers 1125, décédé après 1166. Parents: 455456 et 455457.

... marié avec...

227 729 x x.

... dont:

Guigue-Meschin, né en 1145, décédé en 1200 (à l'âge de 55 ans). Voir 113864.a.

227 730 Pierre de Polignac, seigneur de Ceyssac, né en 1135, décédé. Parents: 455460 et 455461. [Note 227 730].

... marié avec...

227 731 Marguerite de Beaumont-en-Velay, née en 1130, décédée. Parents: 455462 et 455463. [Note 227 731].

... dont:

Guillemette, alias Wilhelma de Soissac, née en 1155, décédée. Voir 113865.a.

227 776 Bernard de Combret, né en 1045, décédé en 1094 (à l'âge de 49 ans). [Note 227 776].

... marié avec...

227 777 Ne N.

... dont:

Frotard, né en 1080, décédé en 1135 (à l'âge de 55 ans). Voir 113888.a.

227 920 Régnier, seigneur de La Roche en Régnier, décédé vers 1180. Parents: 455840 et 455841. [Note 227 920].

... marié vers 1140 avec...

227 921 Pontia N. [Note 227 921].

... dont:

Guigues. Voir 113960.a.
Guillaume, décédé après octobre 1239, abbé de Saint-Pierre-La-Tour au Puy-en-Velay,. [Note 227 921b].b.

227 932: voir 56 120.

227 933: voir 56 121.

227 934 Elzear de Castries, né avant 1157, décédé après 1176. Parents: 455868 et 455869. [Note 227 934].

... marié (peu avant 1176) avec...

227 935 Adalaicie de Colnas. [Note 227 935]. Mariée (2) vers 1178 avec Bergundion de Montpellier, né après 1159, décédé
entre novembre 1182 et 1183, fils de Guillaume, comte de Montpellier +1173 (voir 55612) et Mathilde de Bourgogne, dame de Montferrier ca
1135-/1173 (voir 55613). Mariée (3) avec x x, fils de Guillaume Siger +ca 1170 et Ermessende Boichera de Puisserguier.

... dont:

Aigline. Voir 113967.a.
Elsear. [Note 227 935b].b.
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... dont 227935-(X2):

Bergundiona, décédée entre 1182 et 1184. [Note 227 935-2a].a.

227 976 Sicard de Murviel. Parents: 455952 et 455953. [Note 227 976].

... marié avec...

227 977 x x.

... dont:

Ademar. Voir 113988.a.
Ne. Mariée avec Etienne de Servian, né avant 1187, décédé après 1215, fils de Raymond Etienne de Servian /1127-1158/ et Ermessende de
Montpellier. [Note 227 977b].

b.

227 978: voir 50 182.

227 979: voir 50 183.

228 032 Aymery de Guilhem, seigneur de Clermont-Lodéve, né vers 1090, décédé. [Note 228 032].

... marié vers 1120 avec...

228 033 Ne N. [Note 228 033].

... dont:

Bérenger, né vers 1125. Voir 114016.a.

228 480: voir 117 250.

228 481 x x.

... dont:

Gerbert, né vers 1110, décédé en 1178 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 114240.a.

... dont 117250-(X2):

Almodis. Voir 58625.a.

228 512 Geoffroy, seigneur de Calmont d'Olt, né vers 1085, décédé après 1120. Parents: 457024 et 457025. [Note 228 512].

... marié avec...

228 513 Ne N. [Note 228 513].

... dont:

Bégon, né vers 1120, décédé avant 1175. Voir 114256.a.
Ebles. [Note 228 513b].b.
Uga. Voir 455189.c.

228 560 Robert de Saint-Urcize. [Note 228 560].

... marié avec...

228 561 Ne N. [Note 228 561].

... dont:

Etienne. Voir 114280.a.

228 864 Pierre-Hélie de Chauvigny, né en 1085, décédé. Parents: 457728 et 457729. [Note 228 864].

... marié avec...

228 865 Ne N. [Note 228 865].

... dont:

Pierre-Hélie, né vers 1120, décédé. Voir 114432.a.

228 866 Aimeri Ier, vicomte de Châtellerault, né en 1077, décédé le 7 novembre 1151, Noyers (à l'âge de 74 ans). Parents: 457732 et 457733. [Note
228 866].

... marié avec...

228 867 Maubergeonne de L'Isle-Bouchard, née vers 1075, décédée après 1119. Parents: 457734 et 457735. [Note 228 867]. Relation (2) avec
Guillaume IX le Troubadour, né le 22 octobre 1071, décédé le 10 février 1126 (à l'âge de 54 ans), fils de Guillaume VIII, duc d'Aquitaine 1023-1086
(voir 1656044) et Hildegarde de Bourgogne ca 1050-1120/ (voir 1656045).

... dont:
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Hugues III, vicomte de Châtellerault, décédé avant 1176. Marié avec Aénor N. Marié avec Alix d'Alençon, dame de Montgomery, décédée
après 1220, fille de Jean, comte d'Alençon ca 1120-1195 et Béatrice d'Anjou, dame du Maine. [Note 228 867a].

a.

Raoul, décédé vers 1190. Voir 493322.b.
Aénor, née en 1103, Châtellerault, décédée en mars 1130 (à l'âge de 27 ans). Voir 457823.c.
Amable. Voir 829897.d.
Haois. Voir 114433.e.

228 868: voir 114 504.

228 869: voir 114 505.

228 872: voir 208 738.

228 873: voir 208 739.

228 874: voir 208 736.

228 875: voir 208 737.

228 888 Wulgrin d'Angoulême, né vers 1089, décédé le 23 novembre 1140 (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents: 457776 et 457777. [Note 228 888].
Marié (2) avec Amable de Châtellerault, fille de Aimeri Ier, vicomte de Châtellerault 1077-1151 (voir 228866) et Maubergeonne de L'Isle-Bouchard
ca 1075-1119/ (voir 228867).

... marié avec...

228 889 Ponce de La Marche. Parents: 457778 et 457779. [Note 228 889].

... dont:

Guillaume Taillefer, né vers 1115, décédé le 7 août 1179, Messine, Italie (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 114444.a.

... dont 228888-(X2):

Foulques de Matha. Voir 414948.a.
Geoffroy Martel, seigneur d'Anville. [Note 228 889-2b].b.
Ne. Mariée avec Rannulfe de Jarnac. [Note 228 889-2c].c.

228 890 Raymond, vicomte de Turenne (7e), né vers 1070, Perche, France, décédé en 1122 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 457780 et 457781. [Note
228 890].

... marié avec...

228 891 Mathilde du Perche, née vers 1074, Perche, France, décédée le 28 mai 1143 (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents: 457782 et 457783. [Note
228 891]. Mariée (1) avec Robert de Lacy, Lord of Pontefract, né en 1070, Halton, Chester, England, décédé avant 1129, fils de Ilbert de Lacy ca
1040-ca 1093 (voir 13351404) et Hawise N (voir 13351405).

... dont:

Boson II, tué le 19 juin 1143, Saint-Paul-la-Roche, Dordogne. Voir 413960.a.
Magne. Voir 984897.b.
Marguerite, née vers 1120, décédée. Voir 114445.c.

... dont 228891-(X1):

Albreda, née en 1097, Pontrefact, York, England, décédée. Mariée en 1113 avec Robert de Liscoures, né en 1097, Lincoln, Lincoln, England,
décédé, fils de Fulk de Liscoures 1062 et x x. [Note 228 891-1a].

a.

Hugh, né en 1105, Ewias Lacy, Hertford, England, décédé. [Note 228 891-1b].b.
Ilbert, né en 1106, Pontrefact, York, England, décédé. [Note 228 891-1c].c.
Henry, né en 1108, Pontrefact, York, England, décédé. Marié avec Aubreye de Vesci, décédée en 1177. [Note 228 891-1d].d.

228 892: voir 103 426.

228 893: voir 103 427.

228 894 Renaud, seigneur de Courtenay et de Montargis, baron de Sutton, né vers 1105, décédé avant 1160. Parents: 457788 et 457789. [Note
228 894]. Marié (2) avec Mathilde de Sutton, née en 1137, décédée en 1224 (à l'âge de 87 ans), donne, en 1165, 100 sous de rente sur la prévôté du Sap, à
l'abbaye du Bec-Hellouin, et trois hôtes au Sap, à l'église Saint-Augustin de Cantorbéry.

... marié avec...

228 895 Helvide du Donjon, dame de Yerres, née vers 1110, décédée. Parents: 457790 et 457791. [Note 228 895].

... dont:

Helvide. Mariée avant 1167 avec Alwalon, seigneur de Seignelay (avant 1167-avant 1193), seigneur de Cudot(Yonne), décédé avant 1193, fils de
Daimbert, seigneur de Seignelay et Alpaïs de Villemaur. [Note 228 895a].

a.

Élisabeth, née vers 1135, décédée le 14 septembre 1206 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 114447.b.
Reinald, né en 1140, décédé en 1194 (à l'âge de 54 ans). Marié avec Hawise de Courcy. Marié avec x x. [Note 228 895c].c.
Egeline. Mariée avec Gilbert Basset, né vers 1154, décédé en 1207 (à l'âge de peut-être 53 ans), fils de Thomas Basset ca 1132-1181 et Adeliza
de Dunstanville ca 1134-/1186. [Note 228 895d].

d.

228 896 Gaucher, seigneur de Châtillon, de Torcy et de Montjay, né vers 1110, décédé vers 19 janvier 1148, Palestine (à l'âge de peut-être 38 ans).
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Parents: 457792 et 457793. [Note 228 896].

... marié vers 1134 avec...

228 897 Ade de Roucy, née avant 1114, décédée après 1162. Parents: 457794 et 457795. [Note 228 897].

... dont:

Guy, né vers 1140, décédé après 1170. Voir 114448.a.
Gaucher, alias Gaucher I de Nanteuil, seigneur de Nanteuil la Fosse, d'Autrèches, de Suippe, de Faverolles et de Trélon, décédé après 1188.
Marié avec Helvide de Nanteuil, dame de Nanteuil la Fosse, de Faverolles et de Trélon, décédée en novembre 1204. [Note 228 897b].

b.

228 900: voir 104 422.

228 901: voir 104 423.

228 902: voir 208 766.

228 903: voir 208 767.

228 904 Nicolas Le Beau, seigneur d'Avesnes, de Leuze et de Condé, né vers 1110, décédé en 1171 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 457808 et
457809. [Note 228 904].

... marié avec...

228 905 Mathilde de Namur, comtesse de La Roche en Ardennes, née vers 1120, décédée. Parents: 457810 et 457811. [Note 228 905]. Mariée (2)
en 1133 avec Thierry, seigneur de Walcourt, né vers 1110, décédé vers 1148 (à l'âge de peut-être 38 ans).

... dont:

Jacques Ier, tué le 7 septembre 1191, Arsuf, Terre-Sainte. Voir 114452.a.
Fastré, seigneur de La Flamenderie, décédé après 1189. Marié avec Basilie N. [Note 228 905b].b.
Ide, née en 1155, décédée en 1205 (à l'âge de 50 ans). Mariée avant 1171 avec Guillaume de Saint-Omer, décédé vers 1191, fils de Guillaume de
Saint-Omer, comte de Fauquembergues ca 1120-1170 et Mathilde de Brienne ca 1120. [Note 228 905c].

c.

... dont 228905-(X2):

Wéry, comte de Clermont-en-Argonne, né vers 1145, décédé le 29 juin 1206 (à l'âge de peut-être 61 ans). Marié avec Gerberge de Clermont-
en-Argonne, née en 1155, décédée en 1206 (à l'âge de 51 ans), fille de Geoffroy, comte de Montaigu +1162 et Julienne de Duras ca 1130-1164.
[Note 228 905-2a].

a.

228 906 Bouchard, seigneur de Guise, né vers 1125, décédé après 1166. Parents: 457812 et 457813.

... marié avec...

228 907 Adélaïde de Roucy, née vers 1130, décédée. Parents: 457814 et 457815. [Note 228 907].

... dont:

Alix, née vers 1150, décédée après 1207. Voir 114453.a.

228 908: voir 104 360.

228 909: voir 104 361.

228 910 Louis VII le Jeune (Capétiens), roi des Francs (1er août 1137 - 18 septembre 1180), duc d'Aquitaine (1137-1152), né en 1120, Paris, décédé
le 18 septembre 1180, Paris, 75, inhumé, Abbaye cistercienne de Barbeaux, Fontaine-le-Port (77) (à l'âge de 60 ans). Parents: 457820 et 457821. [Note
228 910]. Marié (2) en 1153, Orléans (Loiret), avec Constanza de Castilla, reine de France, née vers 1136, décédée le 10 octobre 1160 (à l'âge de
peut-être 24 ans), fille de Alfonso VII El Bueno, rey de Castilla 1105-1157 (voir 103974) et Berenguela de Barcelona, reina de Castilla 1116-1149.
Marié (3) le 13 novembre 1160, Paris, avec Adèle de Champagne, reine de France (1160-1180), née vers 1140, décédée le 4 juin 1206, Palais de la Cité,
Paris (à l'âge de peut-être 66 ans), fille de Thibaud II le Grand, comte de Champagne 1093-1151 (voir 104360) et Mathilde von Sponheim, duchesse de
Carinthie 1108-1160 (voir 104361).

... marié le 22 juillet 1137, Bordeaux, avec...

228 911 Aliénor, duchesse d'Aquitaine et de Gascogne (1137-1204), comtesse de Poitiers (1137-1204), reine de France (1137-1152), queen of England
(1154-1189), née en 1122, Belin ou Nieul-sur-l'Autise (Dans le Bas-Poitou), décédée le 31 mars 1204, Fontevraud (Maine-et-Loire), inhumée, église
abbatiale, Fontevraud (Maine-et-Loire) (à l'âge de 82 ans). Parents: 457822 et 457823. [Note 228 911]. Mariée (2) le 18 mai 1152, cathédrale de Bordeaux
(33), avec Henry II Courtemanche Plantagenêt, duc de Normandie (1150-1189), comte d'Anjou, de Tours et du Maine (1151-1189), duc d'Aquitaine
(1152-1189), king of England (1154-1189), né le 5 mars 1133, Palais des comtes du Maine, Le Mans (72), décédé le 6 juillet 1189, château de Chinon
(37), inhumé, abbaye de Fontevrault (49) (à l'âge de 56 ans), fils de Geoffroi V Plantagenêt, comte d'Anjou 1113-1151 et Mathilde de Normandie,
Queen of England 1102-1167.

... dont:

Marie, née en 1145, décédée le 11 mars 1198, inhumée, Meaux (à l'âge de 53 ans). Mariée en 1164 avec Henri Ier le Libéral, comte de Troyes et de
Meaux (1152), comte de Champagne (1152-1181), comte de Brie, né en décembre 1127, château de Vitry, décédé le 16 mars 1181, Troyes (Aube),
inhumé en 1181, chœur de la collégiale Saint-Etienne, Troyes (Aube) (à l'âge de 53 ans), fils de Thibaud II le Grand, comte de Champagne
1093-1151 (voir 104360) et Mathilde von Sponheim, duchesse de Carinthie 1108-1160 (voir 104361). [Note 228 911a].

a.

Alix, née en 1151, décédée après 1195. Voir 114455.b.

... dont 228910-(X2):
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Marguerite, comtesse de Vexin, Queen of England (1170-1183), Königin von Ungarn (1185-1196), née en 1156, décédée vers 1198 (à l'âge de
peut-être 42 ans). Mariée vers 2 novembre 1160, Neubourg, Normandy, avec Henry The Young Plantagenêt, prince of England, King of England
(1170-1183), duc de Normandie, comte d'Anjou, né le 28 février 1155, Bermondsey Palace, Surrey, décédé le 11 juin 1183, Chateau de Martel,
Turenne, 19, Corrèze, Limousin, France, inhumé, Rouen Cathedral, Rouen, France (à l'âge de 28 ans), fils de Henry II Courtemanche Plantagenêt,
king of England 1133-1189 et Aliénor, duchesse d'Aquitaine 1122-1204 (voir 228911). Mariée en 1185 avec Béla III Árpád, König von Ungarn
(1172-1196), né en 1148, décédé le 18 avril 1196 (à l'âge de 48 ans), fils de Géza II Árpád, König von Ungarn 1129-1162 et Euphrosine
(Rurikides) ca 1130-1175/1186. [Note 228 911-2a].

a.

Adélaïde, dame de Saint-Riquier, comtesse de Vexin, née le 4 octobre 1160, décédée entre 1218 et 1221. Mariée le 20 août 1195 avec Guillaume,
comte de Ponthieu (1203-1221), comte de Montreuil, décédé le 6 octobre 1221, fils de Jean, comte de Ponthieu ca 1142-1191 (voir 52210) et
Béatrice de Saint-Pol ca 1155 (voir 52211). [Note 228 911-2b].

b.

... dont 228910-(X3):

Philippe II Auguste, alias Philippe Auguste, roi de France (1180-1223), seigneur de la Bretagne (1206-1213), seigneur de Montargis (1184),
comte de Gien (1199), né le 21 août 1165, Gonesse (95), décédé le 14 juillet 1223, Mantes-la-Jolie (78), inhumé, Saint-Denis (à l'âge de 57 ans).
Marié le 28 avril 1180, Bapaume, avec Isabelle de Hainaut, reine de France (1180-1190), née en avril 1170, Valenciennes, décédée
le 15 mars 1190, Paris, 75 (à l'âge de 19 ans), fille de Baudouin V le Courageux, comte de Hainaut ca 1150-1195 (voir 208630) et Marguerite
Ière de Lorraine, comtesse de Flandre 1145-1194 (voir 208631). Marié le 15 août 1193, Amiens, avec Ingeburge de Danemark, prinsesse af
Danmark, reine de France, née en 1175, décédée le 29 juillet 1236, Corbeil (à l'âge de 61 ans), fille de Valdemar Ier den Store de Danemark,
konge af Danmark 1131-1182 et Sofia (Rurikides) 1141-1198. Marié le 11 juin 1196 avec Agnes von Andechs, reine de France (1196-1201),
décédée le 29 juillet 1201, Château de Poissy, fille de Berthold III, Herzog von Meranien ca 1152-1204 et Agnes Wettin +1195. Relation avec Ne
N. [Note 228 911-3a].

a.

Agnès, née en 1171, décédée en 1240 (à l'âge de 69 ans). Mariée en 1180 avec Alexios II Komnenos, empereur de Constantinople (1180-1183), né
le 14 septembre 1167, assassiné en septembre 1183, par strangulation (à l'âge de 16 ans), fils de Manuel I Megas Komnenos, empereur de
Constantinople 1118-1180 et Marie de Poitiers, impératrice de Constantinople ca 1145-1182. Mariée en 1183 avec Andronikos I Komnenos,
empereur de Constantinople (1183 - 12 septembre 1185), né en avril 1123, tué le 12 septembre 1185, par la foule à Constantinope (à l'âge de 62
ans), fils de Isaakios Komnenos, prince of Byzantium 1093-1152/ et Katae Bagratid. Relation après 1185 avec Alexis Branas. Mariée vers 1204
avec Théodore Branas d'Andrinople. [Note 228 911-3b].

b.

... dont 228911-(X2):

William, comte de Poitiers, né le 17 août 1153, Normandie, décédé en avril 1156, Wallingford Castle, Berkshire, England, inhumé, Reading Abbey,
Berkshire (à l'âge de 2 ans). [Note 228 911-2a].

a.

Henry The Young, prince of England, King of England (1170-1183), duc de Normandie, comte d'Anjou, né le 28 février 1155, Bermondsey
Palace, Surrey, décédé le 11 juin 1183, Chateau de Martel, Turenne, 19, Corrèze, Limousin, France, inhumé, Rouen Cathedral, Rouen, France (à
l'âge de 28 ans). Marié vers 2 novembre 1160, Neubourg, Normandy, avec Marguerite (Capétiens), comtesse de Vexin, Queen of England
(1170-1183), Königin von Ungarn (1185-1196), née en 1156, décédée vers 1198 (à l'âge de peut-être 42 ans), fille de Louis VII le Jeune
(Capétiens), roi des Francs 1120-1180 (voir 228910) et Constanza de Castilla, reine de France ca 1136-1160. [Note 228 911-2b].

b.

Matilda, Princess of England, Herzogin von Braunschweig, née en juin 1156, Windsor Castle, Windsor, Berkshire, England, décédée
le 28 juin 1189, Brunswick, Germany, inhumée, Brunswick Cathedral, Brunswick, Germany (à l'âge de 33 ans). Mariée le 1er février 1168 avec
Heinrich der Löwe Welf, Herzog von Sachsen (1142-1180), Herzog von Bayern (1156-1180), né en 1129, décédé le 6 août 1195 (à l'âge de 66
ans), fils de Heinrich X der Stolze Welf, Herzog von Bayern ca 1100-1139 et Gertrud von Supplinburg 1115-1143.

c.

Richard I Coeur de Lion, duc d'Aquitaine (1189-1199), comte de Poitiers (1169-1189), King of England (1189-1199), duc de Normandie
(1189-1199), comte d'Anjou, de Tours et du Maine (1189-1199), né le 8 septembre 1157, Oxford - Angleterre, tué le 6 avril 1199, Châlus (act. 87,
Haute-Vienne), inhumé, abbaye de Fontevrault
Son coeur est enterré à sa demande dans la crypte de la cathédrale de Rouen
Ses entrailles à Châlus. (à l'âge de 41 ans). Marié le 12 mai 1191, Limassol (Chypre) - château, avec Berenguela de Navarra, née après 1170,
décédée vers décembre 1230, inhumée le 23 décembre 1230, Abbaye de l'Epau (Le Mans) , fille de Sancho VI el Sabio, rey de Navarra ca
1132-1194 et Sancha, infanta de Castilla /1149-1179. Relation avec Ne N. [Note 228 911-2d].

d.

Geoffroi II, comte d'Anjou (Geoffroi VI), duc de Bretagne (1181-1186), prince of England, né le 23 septembre 1158, décédé le 19 août 1186,
Paris, inhumé, Notre-Dame de Paris (75) (à l'âge de 27 ans). Marié en 1182 avec Constance de Penthièvre, duchesse de Bretagne (1166-1196),
Earl of Richmond (1162-1201), née vers 12 juin 1161, décédée le 5 septembre 1201, Nantes, Loire-Atlantique, inhumée le 24 novembre 1225,
Abbaye de Villeneuve, Nantes, Loire-Atlantique (à l'âge de peut-être 40 ans), fille de Conan le Petit de Penthièvre, duc de Bretagne ca 1138-1171
et Margaret, princess of Scotland 1139/-1201. Relation avec Ne Ν. [Note 228 911-2e].

e.

Aliénor, reina de Castilla, comtesse de Gascogne, née le 13 octobre 1162, Château de Domfront (61, Orne), décédée le 31 octobre 1214, Burgos,
Castille (à l'âge de 52 ans). Fiancée en 1165 avec Friedrich V von Hohenstaufen, duc de Souabe (1167-vers 1170), né le 16 juillet 1164, Pavia,
décédé vers 1170 (à l'âge de peut-être 6 ans), fils de Friedrich III Barbarossa von Hohenstaufen, Kaiser des Heiligen Römischen Reiches
1122-1190 (voir 114460) et Béatrice I, comtesse de Bourgogne ca 1145-1184 (voir 114461). Mariée le 22 septembre 1177, Cathédrale de Burgos,
Castille, avec D. Alfonso VIII El Noble, rey de Castilla (1158-1214), conde de Gascogne (1170), né en 1155, décédé en 1214, Gutierre-Muñoz,
Ávila (à l'âge de 59 ans), fils de Sancho III El Deseado, rey de Castilla ca 1134-1158 et Blanca de Navarra, reina de Castilla +ca 1157. [Note
228 911-2f].

f.

Joan, princess of England, née en octobre 1165, château d'Angers, Angers (Maine-et-Loire), décédée le 4 septembre 1199, abbaye de Fontevrault
(49), inhumée, abbaye de Fontevrault (49) (à l'âge de 33 ans). Mariée le 13 février 1177, Palermo, Sicile, avec Guillaume II le Bon de Hauteville,
roi de Sicile (1166-1189), né en 1154, décédé le 18 novembre 1189 (à l'âge de 35 ans), fils de Guillaume Ier le Mauvais de Hauteville, roi de
Sicile ca 1126-1166 et Margarita de Navarra +1182. Mariée en octobre 1196, Rouen, avec Raimond VI, né le 27 octobre 1156, Saint-Gilles
(30), décédé le 2 août 1222, Toulouse (31), inhumé en août 1222, Hôtel St Jean,Toulouse (31) (à l'âge de 65 ans), fils de Raimond V, comte de
Toulouse 1134-1194 (voir 51712) et Constance (Capétiens) 1124-1176 (voir 51713). [Note 228 911-2g].

g.

John I Lackland, alias Jean sans Terre, King of Ireland (1177-1216), King of England (1199-1216), duc de Normandie (1199-1204), duc
d'Aquitaine (1199-1216), comte de Poitiers, d'Anjou et de Tours (1199-1216), comte du Maine (1200-1205), comte de Mortain (1189-1204), né
le 24 décembre 1166, King's manor,Oxford, Oxfordshire (England), décédé le 12 octobre 1216, Newark Castle,Nottinghamshire (England) (à l'âge
de 49 ans). Marié le 29 août 1189, Marlborough Castle, Wiltshire, avec Isabel de Gloucester, décédée en 1217, fille de William Fitzrobert, Earl of
Gloucester 1112-1183 et Havise de Beaumont-le-Roger. Divorcés en 1199. Marié le 24 août 1200, cathédrale de Bordeaux (33), avec Isabelle
d'Angoulême, alias Isabelle de Taillefer, née en 1186, décédée le 31 mai 1246, abbaye de Fontevrault (49), inhumée, abbaye de Fontevrault (49) (à
l'âge de 60 ans), fille de Aymar, comte d'Angoulême ca 1160-1202 (voir 57222) et Alice de Courtenay ca 1160-1218 (voir 57223). Relation avec
Agatha Ferrers, fille de William Ferrers, Earl of Derby +1190 et Sibyl de Braose. Relation avec Hawise de Tracy. Marié avec Ne de Warenne,
fille de Hamelin d'Anjou, vicomte de Touraine 1130-ca 1202 et Isabelle de Warenne 1137-1199/. [Note 228 911-2h].

h.

228 912 Godfried van Brabant, alias Godefroid le Jeune, duc de Lothier (1139-1142), né en 1095, décédé en 1142 (à l'âge de 47 ans). Parents: 457824
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et 457825. [Note 228 912].

... marié en 1139 avec...

228 913 Lutgardis von Sulzbach, née vers 1115, décédée en 1162 (à l'âge de peut-être 47 ans). Parents: 457826 et 457827. [Note 228 913]. Mariée (2)
en 1143 avec Hugues de Nordgau, comte de Dagsbourg, décédé après 1178, fils de Hugues VII de Nordgau, comte de Dagsbourg +1137/ et Gertrude
von Looz 1101.

... dont:

Godfried le Courageux, né vers 1140, décédé le 10 août 1190 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 114456.a.
Marie de Louvain, née en 1142, décédée en 1197 (à l'âge de 55 ans). Mariée avec Charles d'Aarschoot, né vers 1140, décédé vers 1197 (à l'âge de
peut-être 57 ans), fils de Arnould d'Aarschoot et x x. [Note 228 913b].

b.

... dont 228913-(X2):

Albert de Dagsbourg, comte de Dagsbourg, décédé en 1212. Marié avec Gertrud Zähringen, décédée avant 30 mars 1225, fille de Hermann III
Zähringen, Markgraf von Baden +1160 et Marie Przemyslide. [Note 228 913-2a].

a.

Lutgarde, née en 1155, décédée en 1200 (à l'âge de 45 ans). Mariée en 1170 avec Thierry von Hochstaden, né en 1150, décédé le 22 janvier 1197
(à l'âge de 47 ans), fils de Othon von Hochstaden 1120-1169 et Adélaïde von Hochstaden, dame de Wickerode 1120-1170. [Note 228 913-2b].

b.

228 914 Henri II de Limbourg, né vers 1110, décédé en août 1167 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 457828 et 457829. [Note 228 914]. Marié (2)
en 1150 avec Laurette von Oberlothringen.

... marié en 1136 avec...

228 915 Mathilde von Saffenberg. Parents: 457830 et 457831.

... dont:

Henri III. Marié avec Sophie von Saarbrücken, fille de Simon I, Graf von Saarbrücken ca 1120-1183/ et Mathilde von Sponheim ca 1135.a.
Marguerite, décédée en 1172. Voir 114457.b.

228 916 Thierry III de Lorraine, seigneur de Bitche, comte de Flandre (1128-1168), né vers 1100, décédé le 17 janvier 1168, Gravelines, inhumé, abbaye
de Watten, près de Saint-Omer (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 457832 et 457833. [Note 228 916]. Marié (1) avec Swanhilde N, décédée
le 4 décembre 1133.

... marié en 1134 avec...

228 917 Sibylle d'Anjou, née entre 1112 et 1116, décédée en 1165, Bethléem, inhumée, abbaye Saint-Lazare à Bethléem . Parents: 457834 et 457835.
[Note 228 917]. Mariée (1) en 1123 avec Guillaume Ier Cliton de Normandie, comte de Flandre (1127-1128), né en 1101, Rouen (76), décédé
le 27 juillet 1128, abbaye Saint Bertin à Saint-Omer (à l'âge de 27 ans), fils de Robert II Courteheuse, duc de Normandie ca 1053-1134 et Sybille de
Conversano +1103.

... dont:

Mathieu, né vers 1140, décédé le 25 juillet 1173 (à l'âge de peut-être 33 ans). Voir 114458.a.
Pierre, né vers 1140, décédé le 3 août 1176 (à l'âge de peut-être 36 ans). Marié en 1175 avec Mahaut de Bourgogne, née en 1150, décédée
en 1192 (à l'âge de 42 ans), fille de Raymond de Bourgogne, comte de Grignon ca 1125-1156 (voir 458302) et Agnès de Thiers, dame de
Montpensier (voir 246697). [Note 228 917b].

b.

Philippe, comte de Valois (1167-1183), comte de Vermandois et d'Amiens (1167-1185), comte de Flandre (1168-1191), né vers 1143, décédé
le 1er juin 1191, Saint-Jean d'Acre, inhumé, Clairvaux (à l'âge de peut-être 48 ans). Marié en 1159 avec Elisabeth (Capétiens), née en 1143,
décédée en 1183 (à l'âge de 40 ans), fille de Raoul (Capétiens), comte de Vermandois 1085/1094-1152 et Alix d'Aquitaine ca 1125-1151/. Marié
en 1183 avec Mathilde de Portugal, née vers 1157, décédée en 1218 (à l'âge de peut-être 61 ans), fille de D. Afonso I, rei de Portugal 1109-1185
et D. Mafalda de Savoie, rainha de Portugal 1125-1157. Relation avec x x. [Note 228 917c].

c.

Gertrude. Mariée vers 1155 avec Humbert III de Savoie, alias Le Saint, alias Bienheureux Humbert de Savoie, comte de Maurienne, marquis en
Italie (vers 1148), né le 4 août 1136, Aveilland (38), décédé le 4 mars 1188, Chambéry (73), inhumé, Hautecombe (73) (Abbaye) (à l'âge de 51 ans),
fils de Amédée III, comte de Savoie ca 1095-1148 (voir 414922) et Mathilde d'Albon ca 1100-1145/ (voir 414923). Divorcés vers 1160. Mariée
vers 1160 avec Hugues d'Oisy, décédé le 29 août 1189, fils de Simon d'Oisy 1100-1171 (voir 458134) et Ade de La Ferté-Ancoul (voir
458135). [Note 228 917d].

d.

Marguerite Ière, née en 1145, décédée le 15 novembre 1194 (à l'âge de 49 ans). Voir 208631.e.
Mathilde, décédée vers 1194.f.

... dont 228916-(X1):

Laurette, née vers 1120, décédée en 1175 (à l'âge de peut-être 55 ans). Mariée en 1152 avec Raoul (Capétiens), alias Le Vaillant, comte de
Vermandois et de Valois, né en 1085 ou 1094, décédé le 14 octobre 1152, fils de Hugues le Grand (Capétiens), comte de Vermandois 1057-1102
(voir 417750) et Adélaïde, comtesse de Vermandois ca 1065-1120/1123 (voir 417751). Mariée vers 1163 avec Henri de Wassemberg, comte de
Gueldre, né vers 1147, décédé le 4 décembre 1182 (à l'âge de peut-être 35 ans), fils de Gérard de Wassemberg, comte de Gueldre ca 1129-1156/
et Clémence de Gleiberg. [Note 228 917-1a].

a.

228 918: voir 208 846.

228 919: voir 208 847.

228 920 Friedrich II le Borgne von Hohenstaufen, duc de Souabe (1105-1147), né vers 1090, décédé en 1147 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents:
457840 et 457841. [Note 228 920]. Marié (2) vers 1135 avec Agnes von Saarbrücken, décédée après 1147, fille de Friedrich I, Graf von Saarbrücken
+/1135 et Gisèle de Lorraine.

... marié vers 1121 avec...
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228 921 Judith Welf, décédée vers 1132. Parents: 457842 et 457843. [Note 228 921].

... dont:

Friedrich III Barbarossa, né en 1122, Waiblingen, tué le 10 juin 1190, Cilicie, Turquie (à l'âge de 68 ans). Voir 114460.a.
Bertha, née vers 1123, décédée vers 1195 (à l'âge de peut-être 72 ans). Voir 458331.b.
Franca, née vers 1130, décédée. Mariée avec Rinaldo d'Aquino, né vers 1115, décédé, fils de Landolfo IV d'Aquino ca 1080-1137/ et x x. [Note
228 921c].

c.

... dont 228920-(X2):

Konrad, Pfalzgraf bei Rhein (vers 1156), décédé en 1195. Marié avec Elisabeth von Stahleck, fille de Hermann von Stahleck, Pfalzgraf bei
Rhein +ca 1156 et Gertrude von Hohenstaufen 1104-ca 1149. Marié peut-être en 1159 avec Irmgard von Henneberg, décédée en 1197, fille de
Berthold I, Graf von Henneberg +1157 et Berthe de Putelendorf +1182/.

a.

Judith, née en 1135, décédée le 7 juillet 1191 (à l'âge de 56 ans). Mariée en 1150 avec Ludwig II "der Eiserne", Landgraf von Thüringen, né
vers 1128, décédé le 14 octobre 1172 (à l'âge de peut-être 44 ans), fils de Ludwig I, Landgraf von Thüringen ca 1090-1140 et Hedwig von
Gudensberg +1148. [Note 228 921-2b].

b.

228 922 Renaud III, comte de Mâcon (1102-1148), comte de Bourgogne (1127-1148), né vers 1090, décédé le 22 janvier 1148 (à l'âge de peut-être 58
ans). Parents: 457844 et 457845. [Note 228 922].

... marié en 1144 avec...

228 923 Agathe de Lorraine, née après 1122, décédée après 1147. Parents: 457846 et 457847.

... dont:

Béatrice I, née vers 1145, décédée le 15 novembre 1184, Besançon (Doubs), inhumée en 1184, crypte de la cathédrale, Spire, Allemagne (à l'âge de
peut-être 39 ans). Voir 114461.

a.

228 924 Andronikos Angelos, né vers 1125, décédé après 1185. Parents: 457848 et 457849. [Note 228 924].

... marié avec...

228 925 Euphrosyne Kastamonides, née vers 1125, décédée en 1195 (à l'âge de peut-être 70 ans). [Note 228 925].

... dont:

Alexios III, empereur de Constantinople (1195-1203), né en 1154, décédé en 1211, Nicaea (à l'âge de 57 ans). Marié entre 1170 et 1171 avec
Euphrosyne Doukaina Kamaterina, née vers 1156, décédée en 1211, Arta (à l'âge de peut-être 55 ans), fille de Andronikos Doukas Kamateros
+1161/ et Ne N. [Note 228 925a].

a.

Isaakios II, alias Isaac II Angelus, alias Isaac II Ange, né vers septembre 1156, décédé le 12 avril 1204 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 114462.b.
Theodora Angelina, décédée après 1195. Mariée en 1187 avec Conrad Ier di Monferrato, marquis de Montferrat (vers 1188-1192), seigneur de
Tyr, roi de Jérusalem (1192-1192), assassiné le 28 avril 1192, fils de Guglielmo V le Vieux, marchese di Monferrato ca 1110-1191 (voir 493438)
et Judith von Babenberg ca 1115-1168 (voir 493439). Divorcés avant 1190. [Note 228 925c].

c.

Ioannes, décédé après 1189. Marié avec x x. [Note 228 925d].d.
Theodoros, décédé après 1184. [Note 228 925e].e.
Andronikos, décédé après 1184. [Note 228 925f].f.
Konstantinos, décédé après 1184. [Note 228 925g].g.
Eirene Angelina. Mariée avec Ioannes Kantakuzenos. [Note 228 925h].h.

228 926 Georgios Palaiologos Komnenos Doukas, décédé entre 1167 et 1168. Parents: 457852 et 457853. [Note 228 926].

... marié en 1145 avec...

228 927 Aspae Bagratid. Parents: 457854 et 457855. [Note 228 927].

... dont:

Alexios Palaiologos, décédé en 1201. Marié avec Eirena Angelina, née vers 1172, décédée après 1203, fille de Alexios III Angelos, empereur de
Constantinople 1154-1211 et Euphrosyne Doukaina Kamaterina ca 1156-1211. [Note 228 927a].

a.

Andronikos Palaiologos. [Note 228 927b].b.
Eirene Palaiologina, décédée en 1185. Voir 114463.c.

228 928 Bernard de Brosse, vicomte de Limoges et de Bridiers. Parents: 457856 et 457857. [Note 228 928].

... marié avec...

228 929 Pastoresse Prévost. Parents: 457858 et 457859. [Note 228 929].

... dont:

Bernard, décédé vers 1198. Voir 114464.a.

228 930: voir 114 444.

228 931: voir 114 445.

228 932 Geoffroy, vicomte de Thouars (17e, 1151-1173), seigneur de Tiffauges, né vers 1125, décédé après 1173. Parents: 457864 et 457865. [Note
228 932].

... marié avec...
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228 933 Aimée de Lusignan, née vers 1130. Parents: 457866 et 457867. [Note 228 933].

... dont:

x x. Voir 114466.a.
x x.b.
x x. Marié en 1199 avec Constance de Penthièvre, duchesse de Bretagne (1166-1196), Earl of Richmond (1162-1201), née vers 12 juin 1161,
décédée le 5 septembre 1201, Nantes, Loire-Atlantique, inhumée le 24 novembre 1225, Abbaye de Villeneuve, Nantes, Loire-Atlantique (à l'âge de
peut-être 40 ans), fille de Conan le Petit de Penthièvre, duc de Bretagne ca 1138-1171 et Margaret, princess of Scotland 1139/-1201. Marié
vers 1203 avec Eustachie d'Argenton, alias Eustachie de Chemillé, née en 1181, décédée en 1244 (à l'âge de 63 ans), fille de Pierre d'Argenton
et Sibile, dame de Mortagne.

c.

x x.d.

228 934 Guy de Laval, décédé entre 1180 et 1185. Parents: 457868 et 457869. [Note 228 934].

... marié avec...

228 935 Emma de Cornouailles, décédée après 1208. Parents: 457870 et 457871. [Note 228 935].

... dont:

Marie-Sibylle, née en 1155. Voir 114467.a.
Guy, né vers 1170, décédé vers 1210 (à l'âge de peut-être 40 ans). Marié vers 1198 avec Havoise de Craon, fille de Maurice II, seigneur de Craon
1132/-1196 et Isabelle de Beaumont-le-Roger, dame de Meulan ca 1147-1220 (voir 208613). [Note 228 935b].

b.

228 938 Hélie de Sainte-Sévère, né vers 1125, décédé. Parents: 457876 et 457877. [Note 228 938].

... marié avec...

228 939 Ne N.

... dont:

Guiburge, décédée avant 1206. Voir 114469.a.

228 944 Robert des Roches, seigneur de Rochecorbon, décédé en 1123. Parents: 457888 et 457889. [Note 228 944].

... marié avec...

228 945 Mayence de Châtillon. [Note 228 945].

... dont:

Robert. Voir 114472.a.
Thibaud. [Note 228 945b].b.

229 008 Raoul, alias dit le Viel ou l'Ancien, prince de Déols (1128), né vers 1070, décédé en 1141 (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 458016 et
458017. [Note 229 008].

... marié avec...

229 009 Béatrix Guillebaud, née en 1096, décédée en 1122 (à l'âge de 26 ans). Parents: 458018 et 458019. [Note 229 009].

... dont:

Ebbe, né vers 1120, décédé en 1160 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 114504.a.

229 010 Sulpice Le Hutin d'Amboise, seigneur de Jaligny(Jaligny-sur-Besbre, Allier), né après 1106, décédé le 24 août 1153, Châteaudun, (28). Parents:
458020 et 458021. [Note 229 010].

... marié vers 1129 avec...

229 011 Agnès de Donzy, née vers 1110, décédée le 9 mars 1155 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 458022 et 458023. [Note 229 011].

... dont:

Huguette, née vers 1130, décédée. Mariée avec Guillaume, seigneur d'Harcourt, de Cailleville et de Beauficel, né vers 1100, décédé, fils de
Robert, seigneur d'Harcourt et Colette d'Argouges. [Note 229 011a].

a.

Elisabeth, née vers 1130, décédée. Mariée avec André d'Alluyes, né vers 1115, décédé après 1155, fils de Jean d'Alluyes et Ne de Semblançay.
[Note 229 011b].

b.

Hugues, né vers 1135, décédé. Voir 207486.c.
Denise, née vers 1135, décédée le 20 mai 1160 (à l'âge de peut-être 25 ans). Voir 114505.d.

229 030: voir 208 748.

229 031: voir 208 749.

229 036 Robert de Mehun, seigneur de Mehun-sur-Yèvre, né vers 1145. Parents: 458072 et 458073. [Note 229 036].

... marié avec...

229 037 Marie N. [Note 229 037].
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... dont:

Philippe. Voir 114518.a.

229 040 Geoffroy de Vierzon, décédé en 1144. Parents: 458080 et 458081. [Note 229 040].

... marié avec...

229 041 Ne N. [Note 229 041].

... dont:

Hervé, décédé en 1184. Voir 114520.a.

229 056: voir 208 598.

229 057: voir 208 599.

229 062 Narjot, seigneur de Toucy, de Bazarnes et de Saint Fargeau(Yonne), seigneur de Puysaye, né vers 1130, décédé en 1192, Acre (à l'âge de
peut-être 62 ans), croisé 1192. Parents: 458124 et 458125. [Note 229 062].

... marié avec...

229 063 Agnès de Montréal. Parents: 458126 et 458127. [Note 229 063].

... dont:

Itier, seigneur de Toucy(Yonne), tué en 1218, Damiette, (Egypte). Marié en 1206 avec Béatrix de Rion, dame de Gergy, de Sassenay, de Montaigu,
de Givry, de Chagny et de Rion(71), décédée après 1221, fille de Girard de Rion et Ne N. [Note 229 063a].

a.

Constance. Voir 114531.b.
Narjot, décédé en 1241. Marié avec Ne Branas d'Andrinople, fille de Théodore Branas d'Andrinople et Agnès (Capétiens) 1171-1240. [Note
229 063c].

c.

Anséric, seigneur de Bazarnes(Yonne), seigneur de Pierre-Perthuis et de Toucy, tué en 1218, Damiette. Marié en 1207 avec Guillemette de
Seignelay, alias dite de Bommiers, dame de Pierre-Perthuis(Yonne), dame de Gergy et de Pierre-Perthuis, décédée après 1264, fille de Gui de
Seignelay, seigneur de Pierre-Perthuis +1225/ et Agnès N +1233/. [Note 229 063d].

d.

Helvis, dame de Diges, décédée en 1207. Mariée en 1201 avec Pons de Mont-Saint-Jean, seigneur de Charny, décédé le 23 février 1230, fils de
Hugues, seigneur de Mont-Saint-Jean +1180/ et Élisabeth de Vergy, dame de Vergy en partie. [Note 229 063e].

e.

229 064 Miles de Noyers. Parents: 458128 et 458129. [Note 229 064].

... marié vers 1145 avec...

229 065 Odeline de Chappes, dame de Lagesse et de Vanlay(Aube). Parents: 458130 et 458131. [Note 229 065].

... dont:

Clérembaud, décédé en 1191, Acre. Voir 114532.a.
Gilles. Mariée avec Étienne, seigneur de Mont-Saint-Jean-1198, décédé en 1198, sénéchal de Bourgogne sous Eudes III, fils de Hugues, seigneur
de Mont-Saint-Jean +1180/ et Élisabeth de Vergy, dame de Vergy en partie. [Note 229 065b].

b.

Hugues, décédé le 29 novembre 1206, Rome, Italie, inhumé le 6 décembre 1206, église Constantinienne contiguë à Saint-Jean-de-Latran, Rome
Italie , ecclésiastique, évêque d'Auxerre. [Note 229 065c].

c.

Agnès. Mariée vers 1175 avec Guillaume de Saint-Florentin, décédé en 1201, fils de Hugues de Saint-Florentin et Ade de Montmirail, dame de
Pleurs. [Note 229 065d].

d.

Ode, décédée après 1228. Mariée avec Renaud, seigneur de Pougy (avant 1206), fils de Eudes, seigneur de Pougy +/1171 et Élisabeth de
Joigny, dame de Champlay (voir 208747). [Note 229 065e].

e.

229 066 André de Montmirail, seigneur de Ferté-Gaucher, né vers 1140, décédé avant 1180. Parents: 458132 et 458133. [Note 229 066].

... marié avec...

229 067 Hildiarde d'Oisy, vicomtesse de Meaux, dame de Crevecoeur, née en 1135, décédée en 1177, Croisade (à l'âge de 42 ans). Parents: 458134 et
458135. [Note 229 067].

... dont:

Ade. Voir 114533.a.
Jean, alias le Bienheureux, alias Bienheureux Jean de Montmirail, seigneur d'Oisy, comte de la Ferté-Gaucher, vicomte de Meaux, seigneur de La
Ferté-sous-Jouarre, né en 1165, Montmirail (51), décédé le 28 septembre 1217, abbaye de Longpont (02), inhumé en 1217, abbaye de Longpont
(02) (à l'âge de 52 ans), connétable de France. Marié avant 1194 avec Helvide de Dampierre, dame de Somsois, de Coolus et de Montmirail, née
en 1158, décédée, fille de Guillaume de Dampierre, vicomte de Troyes ca 1130-/1162 (voir 104372) et Ermengarde de Toucy, dame de
Champlay ca 1125-1209/ (voir 104373). [Note 229 067b].

b.

229 068 Gauthier II, comte de Brienne (1125-1158), seigneur de Ramerupt(pour moitié), décédé en 1158, croisé (1147-1151). Parents: 458136 et
458137. [Note 229 068]. Marié (2) entre 1146 et 1148 avec Adélaïde N.

... marié avec...

229 069 Humbeline de Baudement, née après 1100, décédée entre 1138 et 1145. Parents: 458138 et 458139. [Note 229 069].

... dont:

Gui. [Note 229 069a].a.
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Eustache. [Note 229 069b].b.
Agnès, décédée en 1191. Mariée avant 1142 avec Jacques, comte de Chacenay, décédé avant 1158, fils de Anséric de Chacenay +ca 1137 et
Humbeline de Troyes. Mariée avec Jean de Mont-Saint-Jean, seigneur de Salmaise et de Chacenay, décédé en 1183, fils de Guy, seigneur de
Mont-Saint-Jean +/1152 et Ne de Saulx +1152/. [Note 229 069c].

c.

Érard II, comte de Brienne, décédé le 8 février 1191, Acre (siège). Marié avant 1166 avec Agnès de Montfaucon, décédée après 1201, fille de
Amédée de Montfaucon et Ne de Neuchâtel +1137. [Note 229 069d].

d.

André, né vers 1135, décédé le 6 octobre 1191 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 114534.e.
Jean, abbé de Beaulieu (1157-1192). [Note 229 069f].f.
Marie. [Note 229 069g].g.
Helvide. Mariée avec Barthélemy de Vignory, décédé en 1191, Acre, fils de Guy de Vignory et Alaïs N. [Note 229 069h].h.

229 070 Anseau de Trainel, seigneur de Venisy, né vers 1125, baptisé avant 1167. Parents: 458140 et 458141. [Note 229 070].

... marié avec...

229 071 Élisabeth (Capétiens), dame de Nangis, née en 1117 ou 1125, décédée avant 1152. Parents: 458142 et 458143. [Note 229 071]. Mariée (1) avec
Guy de Marolles, décédé vers 1158.

... dont:

Helvis, dame de Nangis, décédée vers 1223. Mariée avec Pierre Britaud, vicomte de Provins, décédé avant 1179. Mariée avec x x, fils de Gilles de
Melun, seigneur de Villefermoix +1147/ et x x. [Note 229 071a].

a.

Adélaïs de Venisy, née vers 1145, décédée entre 1220 et 1222. Voir 114535.b.

... dont 229071-(X1):

Alpais. Voir 208705.a.

229 072 Guillaume, seigneur de Châtillon-en-Bazois, décédé avant 1212, chevalier. [Note 229 072].

... marié avec...

229 073 Elisabeth N. [Note 229 073].

... dont:

Eudes, décédé entre 1221 et 1232. Voir 114536.a.

229 088 Jean de Linières, seigneur de Lignières. Parents: 458176 et 458177. [Note 229 088].

... marié avec...

229 089 Alix N. [Note 229 089].

... dont:

Guillaume II. Voir 114544.a.

229 090: voir 114 520.

229 091: voir 114 521.

229 096 Orson I de Nemours, seigneur de Brécy, né vers 1152, décédé le 24 janvier 1233 (à l'âge de peut-être 81 ans), chambellan. Parents: 458192 et
458193. [Note 229 096].

... marié avec...

229 097 Lisette de Méréville. Parents: 458194 et 458195. [Note 229 097].

... dont:

Orson de Nemours-Méréville, décédé en 1241, échanson du roi. [Note 229 097a].a.
Philippe de Nemours-Méréville, décédé en avril 1237, évêque de Châlons. [Note 229 097b].b.
Marguerite, dame d'Obsonville, décédée après 1249. Mariée avec Eudes de Sully, seigneur de Beaujeu, né vers 1210, décédé peut-être en 1258 (à
l'âge de peut-être 48 ans), fils de Eudes de Sully, seigneur de Beaujeu +ca 1218 et Aénor de Montfaucon, dame d'Erry +1250. [Note 229 097c].

c.

Guy, décédé peut-être le 2 janvier 1236. Voir 114548.d.

229 098 Aubert de Pithiviers, seigneur d'Aschères et de Rougemont. [Note 229 098].

... marié avec...

229 099 Ne Persoïs. [Note 229 099]. Mariée (2) avec Gauthier Ier, né vers 1130, décédé le 25 octobre 1205, inhumé en 1205, abbaye de Barbeau,
Fontaine le Port (77) (à l'âge de peut-être 75 ans), chambrier du roi de France Philippe-Auguste, fils de Josselin de Villebéon, seigneur de Beaumont-
en-Gâtinais ca 1100-1145/ (voir 916384) et Ne de Bignon 1105 (voir 916385).

... dont:

Marguerite, décédée après 1242. Mariée vers 1195 avec Gauthier, seigneur de Nemours et de Guercheville, né vers 1175, décédé
en 1221 ou 1222, fils de Philippe, seigneur de Nemours +1191 et Aveline de Melun +1191. [Note 229 099a].

a.

Isabeau, décédée en 1237. Voir 114549.b.

229 104 Gaudemar, baron de Jarez, seigneur de Saint-Chamond, de Virieu et de Chavanay. [Note 229 104].
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... marié avec...

229 105 Fie d'Argental, née vers 1116. [Note 229 105].

... dont:

Gaudemar, né vers 1140, décédé vers 1224 (à l'âge de peut-être 84 ans). Voir 114552.a.

229 114 Pons, seigneur de Glenne. [Note 229 114].

... marié avec...

229 115 x x.

... dont:

Alix. Voir 114557.a.

229 116 Dalmace, seigneur de Baffie, d'Usson et de Beauzac. [Note 229 116].

... marié avec...

229 117 Ne N. [Note 229 117].

... dont:

Guillaume Ier le Vieux. Voir 114558.a.

229 118: voir 114 572.

229 119: voir 114 573.

229 120 Geoffroy Dalmas, seigneur de Couzan et de Marcilly-les-Buxy. Parents: 458240 et 458241. [Note 229 120].

... marié avec...

229 121 Engeutru N. [Note 229 121].

... dont:

x x.a.
x x. Voir 114560.b.
x x.c.

229 124 Hugues de Palleau. [Note 229 124].

... marié avec...

229 125 Ne N. [Note 229 125].

... dont:

Pierre, décédé (épidémie de 1241). Voir 114562.a.

229 144 Guigues de Forez. Parents: 458288 et 458289. [Note 229 144].

... marié avec...

229 145 Ermengarde N. [Note 229 145].

... dont:

Guigues, décédé le 28 novembre 1202, Saint-Jean d'Acre, inhumé en 1202, église de Saint-Jean d'Acre . Voir 114572.a.
Renaud, décédé le 22 octobre 1226, Lyon (69), inhumé en 1226, église Saint-Irénée, Lyon (69) , abbé de Saint-Just vers 1182, il devint archevêque
de Lyon en 1193. [Note 229 145b].

b.

Marquise. Mariée avec Guy, vicomte de Thiers, seigneur de Peschadoires, fils de Guy, vicomte de Thiers et Clémence de Courtenay. [Note
229 145c].

c.

229 146: voir 104 368.

229 147: voir 104 369.

229 150 Guy, comte de Nevers et d'Auxerre (1168-1176), décédé vers 1176. Parents: 458300 et 458301. [Note 229 150].

... marié vers 1168 avec...

229 151 Mahaut de Bourgogne, comtesse de Grignon, née en 1150, décédée en 1192 (à l'âge de 42 ans). Parents: 458302 et 458303. [Note 229 151].
Mariée (1) avant 15 avril 1165 avec Eudes, seigneur d'Issoudun, décédé en 1167. Mariée (3) en 1175 avec Pierre de Lorraine, né vers 1140, décédé
le 3 août 1176 (à l'âge de peut-être 36 ans), fils de Thierry III de Lorraine, comte de Flandre ca 1100-1168 (voir 228916) et Sibylle d'Anjou
1112/1116-1165 (voir 228917). Mariée (4) en 1178 avec Robert II, né vers 1154, décédé le 28 décembre 1218, inhumé, nécropole familiale de l'église
abbatiale Saint-Yves de Braine (à l'âge de peut-être 64 ans), fils de Robert Ier le Grand, comte de Dreux 1123-1188 (voir 104366) et Agnès de
Baudement, dame de Braine ca 1130-1202/ (voir 104439).
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... dont:

Guillaume, comte d'Auxerre (1176-1181), décédé en 1181, sans postérité. [Note 229 151a].a.
Agnès, décédée en 1193, Nevers. Voir 114575.b.

... dont 229151-(X1):

Eudes, seigneur d'Issoudun, décédé peut-être en 1199. Marié avec Alays de Montbard, décédée en 1212, fille de x x et Mabile d'Arcy. [Note
229 151-1a].

a.

Béatrix. Mariée avec Renoul, seigneur de Culant, né vers 1140, décédé après 1187, fils de Guillaume, seigneur de Culant ca 1115-1181/ et Ne N
+. [Note 229 151-1b].

b.

... dont 229151-(X3):

Sibylle, née en 1176, décédée en 1236 (à l'âge de 60 ans). Mariée avant 1193 avec Robert de Wavrin, né vers 1165, décédé en 1197 (à l'âge de
peut-être 32 ans), fils de Hellin de Wavrin ca 1145-1191 (voir 208894) et Torsella d'Arras (voir 208895). [Note 229 151-3a].

a.

229 152 Guillaume de Thoire. Parents: 458304 et 458305. [Note 229 152].

... marié avec...

229 153 Ne N. [Note 229 153].

... dont:

x x. Voir 114576.a.
x x.b.

229 154 Humbert, seigneur de Coligny et du pays de Revermont, décédé en 1190. Parents: 458308 et 458309. [Note 229 154].

... marié vers 1170 avec...

229 155 Ide de Bourgogne, née vers 1145, décédée en 1224, inhumée, abbaye de Goailles près Salins (à l'âge de peut-être 79 ans). Parents: 458310 et
458311. [Note 229 155]. Mariée (2) après 1190 avec Simon II, duc de Lorraine (1176-1205), né vers 1140, décédé vers 1206 (à l'âge de peut-être 66 ans),
fils de Mathieu, duc de Lorraine ca 1110-1176 (voir 458330) et Bertha von Hohenstaufen ca 1123-ca 1195 (voir 458331).

... dont:

x x.a.
x x. Voir 123358.b.
x x.c.
x x. Marié avec Ne N.d.
x x.e.
x x.f.
x x.g.
x x.h.
x x. Mariée avec x x, fils de Thiesbert, seigneur de Montmoret + et x x.i.
x x. Voir 114577.j.

229 156 Étienne de Villars, né vers 1110. Parents: 458312 et 458313. [Note 229 156].

... marié avec...

229 157 x x.

... dont:

Étienne, né en 1140, décédé en 1188 (à l'âge de 48 ans). Voir 114578.a.

229 160 Aymon, seigneur de Faucigny, né vers 1125, décédé entre 1160 et 1165. Parents: 458320 et 458321. [Note 229 160].

... marié avec...

229 161 Clémence de Brancion, née vers 1135. [Note 229 161].

... dont:

Rodolphe, décédé en 1168. [Note 229 161a].a.
Guillaume Henri, né vers 1155, décédé le 14 novembre 1197 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 114580.b.
Guillaume Ier. [Note 229 161c].c.
Béatrix. Voir 123353.d.

229 162: voir 114 586.

229 163: voir 114 587.

229 164 Étienne II de Bourgogne, comte d'Auxonne (1156), seigneur de Traves, né vers 1124, décédé après 1197. Parents: 458328 et 458329. [Note
229 164].

... marié vers 1170 avec...

229 165 Judith de Lorraine, née vers 1150, décédée en 1173 (à l'âge de peut-être 23 ans). Parents: 458330 et 458331. [Note 229 165].
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... dont:

Étienne III, né vers 1170, décédé le 16 mars 1241, Marnay (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 114582.a.
Agnès, décédée vers 1223. Mariée vers 1205 avec Richard de Montfaucon, comte de Montbéliard, seigneur de Montfaucon, décédé
le 17 juin 1237, fils de Amédée de Montfaucon, comte de Montbéliard +1195 et Béatrice de Joinville ca 1120. Mariée avec Richard de
Montfaucon, comte de Montbéliard, seigneur de Montfaucon, décédé le 17 juin 1237, fils de Amédée de Montfaucon, comte de Montbéliard
+1195 et Béatrice de Joinville ca 1120. [Note 229 165b].

b.

229 166 Guillaume de Thiers, comte de Châlon, né vers 1120, décédé le 3 janvier 1202 (à l'âge de peut-être 82 ans). Parents: 458332 et 458333. [Note
229 166].

... marié en 1173 avec...

229 167 Beatrix von Hohenstaufen, née après 1156, décédée. Parents: 458334 et 458335. [Note 229 167].

... dont:

Béatrice, née en 1174, décédée le 7 avril 1227 (à l'âge de 53 ans). Voir 114583.a.

229 168 Barthélemy de Grandson, seigneur de Grandson (Suisse) et de La Sarraz ('Suisse), décédé en 1158, Jérusalem. Parents: 458336 et 458337.
[Note 229 168].

... marié avec...

229 169 Ne N. [Note 229 169].

... dont:

Ebal, décédé après 1177. Voir 114584.a.
Jordan, seigneur de Belmont, décédé en 1227. Marié avec Ne N. [Note 229 169b].b.

229 172 Aymon 1er, comte de Genève (1080-1128). Parents: 458344 et 458345. [Note 229 172].

... marié avec...

229 173 Ida de Faucigny, dame de Glane. Parents: 458346 et 458347. [Note 229 173].

... dont:

Gérold III, décédé après 1153. Marié avec x x. [Note 229 173a].a.
Amédée, décédé le 26 juin 1178. Voir 114586.b.

229 174 Guiges Aynard, seigneur de Domène (Isère), décédé après 1155. Parents: 458348 et 458349. [Note 229 174].

... marié avec...

229 175 Auxidia N. [Note 229 175].

... dont:

x x. Voir 114587.a.
x x.b.

229 176 Rodolphe, seigneur de Neuchâtel, décédé peut-être en 1149. Parents: 458352 et 458353. [Note 229 176].

... marié avec...

229 177 Emma de Glane, décédée après 1170. [Note 229 177].

... dont:

Ulrich II, né en 1149, décédé en 1191 ou 1192, croisade. Voir 114588.a.

229 180 Egino V de Frioul, né vers 1125, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 458360 et 458361. [Note 229 180].

... marié avec...

229 181 Cunégonde von Hallgraf, née en 1140, décédée en 1168 (à l'âge de 28 ans). Parents: 458362 et 458363. [Note 229 181].

... dont:

Egino VI der Bärtige von Urach, né vers 1165, décédé le 27 janvier 1230 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 114590.a.

229 182 Berthold IV Zähringen, Herzog von Zähringen, comte de Boulogne (1183-1186), décédé le 8 septembre 1186. Parents: 458364 et 458365.
[Note 229 182]. Marié (2) en 1183 avec Ida de Lorraine, comtesse de Boulogne (1173), née en 1160 ou 1161, décédée le 21 avril 1216, fille de Mathieu
de Lorraine, comte de Boulogne ca 1140-1173 (voir 114458) et Marie de Blois, comtesse de Boulogne 1131-1180 (voir 114459).

... marié avec...

229 183 Heilwich von Frohburg, décédée peut-être en 1183. Parents: 458366 et 458367. [Note 229 183].

... dont:
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Berthold V, Herzog von Zähringen, né en 1160, décédé le 18 février 1218 (à l'âge de 58 ans). Marié en 1212 avec Clémence de Bourgogne, née
en 1195, décédée en 1235 (à l'âge de 40 ans), fille de Étienne III de Bourgogne, comte d'Auxonne ca 1170-1241 (voir 114582) et Béatrice de
Thiers, comtesse de Chalon 1174-1227 (voir 114583). [Note 229 183a].

a.

Agnès von Zähringen, née en 1170, décédée le 10 mai 1239 (à l'âge de 69 ans). Voir 114591.b.
Anna. Mariée avec Ulrich III, Graf von Kyburg, décédé vers 1227, fils de Hartmann III, Graf von Kyburg +1180 et Richenza von Lenzburg.
[Note 229 183c].

c.

231 936: voir 28 472.

231 937: voir 28 473.

231 952 Bérenger, seigneur de Thézan, né après 1165. Parents: 463904 et 463905. [Note 231 952].

... marié en 1173 avec...

231 953 Ermesinde de Murs. [Note 231 953].

... dont:

Brenguier. Voir 115976.a.
Ermengarde. Mariée avec Guillaume de Corneilhan. [Note 231 953b].b.
Guillelma, décédée avant 1223. Mariée avec Guillaume de Savignac. [Note 231 953c].c.
Cecilia. [Note 231 953d].d.
Pons, décédé après 1231. Marié avec Garsinde de Poiolas, décédée après 1225. [Note 231 953e].e.

231 968 Raymond de Pierre, seigneur de Ganges et de Brissac, décédé en 1172, inhumé en 1172, cimetière de Maguelone, Maguelone (Hérault) .
Parents: 463936 et 463937. [Note 231 968].

... marié avec...

231 969 Vierne, dame de Brissac, décédée après 1170. Parents: 463938 et 463939. [Note 231 969].

... dont:

Pons, décédé après 18 septembre 1218. Voir 115984.a.
Guilhaume, décédé en 1230, inhumé en 1230, Sainte Cécile, Albi (Tarn) , evèque d'Alby de 1185 à 1228. [Note 231 969b].b.
Raymond de Gignac, chanoine de Maguelonne. [Note 231 969c].c.
Aiceline.d.

231 970: voir 94 208.

231 971: voir 94 209.

232 032 Guiraud de Simiane, alias Guirand II, seigneur d'Apt, né vers 1145, décédé entre 1213 et 1221. Parents: 464064 et 464065. [Note 232 032].

... marié avec...

232 033 Huguette N. [Note 232 033].

... dont:

Guidet, décédé avant 1250. Voir 116016.a.

232 034 Guillaume de Signe. [Note 232 034].

... marié avec...

232 035 Marie de Mazaugues. [Note 232 035].

... dont:

Guillaume. Marié avec Delphine de Barras, fille de Barras de Barras, seigneur de Saint Estève +1230/ et Louise du Puget. [Note 232 035a].a.
Isoarde. Voir 116017.b.

232 036: voir 129 900.

232 037: voir 129 901.

232 038 Guillaume de Rhéza, seigneur de Carces, baron de Cotignac, décédé après 1253. Parents: 464076 et 464077. [Note 232 038].

... marié avec...

232 039 Ne N. [Note 232 039].

... dont:

Mathilde. Voir 116019.a.

234 496 Raymond de Scorailles. Parents: 468992 et 468993. [Note 234 496].

... marié avec...

234 497 x x.
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... dont:

Guy, né vers 1065, décédé avant 1120. Voir 117248.a.

234 500 Hugues, baron de Castelnau, né vers 1045, décédé en 1107 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 469000 et 469001. [Note 234 500].

... marié avec...

234 501 Alpasie N.

... dont:

Gerbert, né vers 1085, décédé en 1158 (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 117250.a.

242 688 Rodmond de Faugères. Parents: 485376 et 485377. [Note 242 688].

... marié avec...

242 689 x x.

... dont:

Salomon. Voir 121344.a.

242 692 Bernard-Raymond de Castelnau. Parents: 485384 et 485385. [Note 242 692].

... marié vers 1100 avec...

242 693 Ricarde N. [Note 242 693].

... dont:

Raymond-Bernard. Voir 121346.a.

242 694 Bérenger Austor de Lunas. Parents: 485388 et 485389. [Note 242 694].

... marié avec...

242 695 Ermessende .. [Note 242 695].

... dont:

Déodat. [Note 242 695a].a.
Pierre. [Note 242 695b].b.
Arsinde N. Voir 121347.c.

245 890 Aymery le Jeune, vicomte de Rochechouart, seigneur de Peyrusse(Châtelus-le-Marcheix (23)), né en 1179, décédé en 1243 (à l'âge de 64 ans).
Parents: 491780 et 491781. [Note 245 890].

... marié vers 1205 avec...

245 891 Alix, dame de Mortemart, d'Availles et de Saint-Germain-de-Confolens, née vers 1185, décédée après 1255. Parents: 491782 et 491783. [Note
245 891].

... dont:

Alix. Voir 122945.a.
Aimery, vicomte de Rochechouart, né (1210), décédé le 26 août 1245. Marié en 1233 avec Marguerite de Limoges, dame de Saint-Laurent-
sur-Gorre, née vers 1215, décédée le 9 septembre 1259 (à l'âge de peut-être 44 ans), fille de Guy, vicomte de Limoges ca 1160-1229 et
Ermengarde de Barry ca 1176-1263. [Note 245 891b].

b.

Simon, seigneur d'Availles, né vers 1215, décédé en 1284 (à l'âge de peut-être 69 ans). Marié avec Laure de Chabannais, comtesse de Bigorre, née
vers 1245, décédée, fille de Jourdain de Chabannais, seigneur de Confolens ca 1190 et Alix de Montfort, comtesse de Bigorre 1216/-1255.

c.

245 936 Senebrun de Goth, né vers 1160, décédé après 1211. Parents: 491872 et 491873. [Note 245 936].

... marié vers 1185 avec...

245 937 Marie de Moncade. Parents: 491874 et 491875. [Note 245 937].

... dont:

Raymond, né vers 1185, décédé après 1254. Voir 122968.a.

245 940 Amalvin 1er de Blanquefort. Parents: 491880 et 491881. [Note 245 940].

... marié avec...

245 941 x x.

... dont:

Amalvin II, né vers 1190, décédé avant 1232. Voir 122970.a.
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245 952 Hélie Rudel de Bergerac. Parents: 491904 et 491905. [Note 245 952].

... marié avec...

245 953 x x.

... dont:

Rudel. Voir 122976.a.
Marsibilie. Mariée vers 1140 avec Adhémar, chevalier de Beynac, baron de Beynac, né vers 1120, décédé en 1194, château de Beynac (à l'âge de
peut-être 74 ans), fils de Maynard de Beynac (voir 206376) et Alpasie de Gourdon (voir 206377). [Note 245 953b].

b.

245 958 Hugues Ier de Craon, né vers 1100, décédé en 1136 (à l'âge de peut-être 36 ans). Parents: 491916 et 491917. [Note 245 958]. Marié (1) en 1124
avec Agnès de Laval, fille de Guy, seigneur de Laval +1114/ (voir 915736) et Cécilie N (voir 915737).

... marié en 1132 avec...

245 959 Marquise de Vitré, née en 1105, décédée en 1163 (à l'âge de 58 ans). Parents: 491918 et 491919. [Note 245 959]. Mariée (2) avec Hugues,
baron de Mathefelon et de Durtal, seigneur de Champagne, de Parcé, de Pescheseul, d'Avoise et du Bailleul, né vers 1115, décédé, fils de Hubert, baron
de Mathefelon 1080/-1116/ et Agnès de Cornouaille 1092/-1116/.

... dont:

Marquise. Mariée vers 1167 avec Hugues de La Guerche, né vers 1145, décédé vers 1187 (à l'âge de peut-être 42 ans), fils de Guillaume de La
Guerche ca 1122-1162 et Emme de Château-Gonthier.

a.

Germasie, née vers 1125, décédée. Voir 122979.b.
Maurice II, seigneur de Craon, né après 1132, décédé le 10 août 1196, gouverneur d'Anjou et du Maine. Marié vers 1170 avec Isabelle de
Beaumont-le-Roger, née vers 1147, décédée le 10 mai 1220 (à l'âge de peut-être 73 ans), fille de Galeran, comte de Beaumont-le-Roger
1104-1166 (voir 417226) et Agnès de Montfort, dame de Gournay-sur-Marne 1123-1181 (voir 417227). [Note 245 959c].

c.

Burgondie. Mariée avec Pierre de Rochefort, seigneur de Montjean, fils de Abbon de Rochefort, seigneur de Briollay +1095 et Agnès de
Montejean, dame de Montjean. [Note 245 959d].

d.

246 144 Gausbert de Gourdon. Parents: 492288 et 492289. [Note 246 144].

... marié vers 1115 avec...

246 145 Ne N. [Note 246 145].

... dont:

Pons. Voir 123072.a.

246 170 Amanieu de Bouglon. [Note 246 170].

... marié avec...

246 171 Ne N. [Note 246 171].

... dont:

Sans Amanieu. [Note 246 171a].a.
Géraud Amanieu. [Note 246 171b].b.
Ne. Voir 123085.c.

246 224 Fortanier, seigneur de Gourdon, né vers 1150, décédé. Parents: 492448 et 492449. [Note 246 224].

... marié en 1179 avec...

246 225 Aigline de Limoges. Parents: 492450 et 492451. [Note 246 225].

... dont:

Bertrand, né en 1185, décédé en 1240 (à l'âge de 55 ans). Voir 123112.a.

246 226 Constantin de Mirabel, né en 1160. [Note 246 226].

... marié avec...

246 227 Almodis de Pierrebuffière, née en 1170. Parents: 492454 et 492455. [Note 246 227].

... dont:

Cécile, née vers 1190, décédée. Voir 123113.a.

246 236: voir 207 428.

246 237: voir 207 429.

246 256 Pierre-Bernard de La Porcherie, né vers 1150, décédé. [Note 246 256].

... marié vers 1180 avec...

246 257 Claire de Comborn, née vers 1155, décédée. Parents: 492514 et 492515. [Note 246 257].
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... dont:

Pierre, né vers 1180, décédé après 1221. Voir 123128.a.

246 264 Géraud de Castelnau, baron de Gramat, né vers 1155, décédé. Parents: 492528 et 492529. [Note 246 264].

... marié avec...

246 265 Ne N. [Note 246 265].

... dont:

Gerbert, né vers 1190, décédé en 1252 (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 123132.a.

246 656 Robert Dauphin, dauphin d'Auvergne, né vers 1150, décédé en 1234, inhumé en 1234, Abbaye de la Chaise-Dieu, La Chaise-Dieu (Haute-Loire)
(à l'âge de peut-être 84 ans), troubadour. Parents: 493312 et 493313. [Note 246 656].

... marié avec...

246 657 Guillemette de Comborn, dame de Montferrand, née en 1155, décédée. Parents: 493314 et 493315. [Note 246 657].

... dont:

Ahélis. Mariée vers 1200 avec Géraud de Chaslus-Lembron, décédé après 1200, fils de Robert de Chaslus +1179/ et Ne N. [Note 246 657a].a.
Guillaume, né vers 1175, décédé en 1240 (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 123328.b.
Blanche. Voir 130917.c.
Alix Dauphine, dame de Roche-Charles, décédée en 1234. Mariée avec Louis, seigneur de Saint-Nectaire, connétable d'Auvergne en 1231 et 1234,
fils de Gaston, seigneur de Saint-Nectaire et x x. [Note 246 657d].

d.

246 658: voir 123 342.

246 659: voir 123 343.

246 660 Ebles, vicomte de Ventadour, décédé après 1214. Parents: 493320 et 493321. [Note 246 660].

... marié avant 1174 avec...

246 661 Sibylle de Châtellerault, décédée en 1182. Parents: 493322 et 493323.

... dont:

Ebles, décédé après 1236. Voir 123330.a.
Marie. Mariée en 1230 avec Jaubert de Champeix, décédé après 1294, fils de René de Champeix, seigneur de Saint-Cirgues +1225/ et x x.
[Note 246 661b].

b.

246 662: voir 103 490.

246 663: voir 103 491.

246 672 Beraud, seigneur de Mercoeur, né en 1120, décédé après 1169. Parents: 493344 et 493345. [Note 246 672].

... marié avant 1163 avec...

246 673 Judith d'Auvergne, née vers 1130, décédée avant 1170. Parents: 493346 et 493347. [Note 246 673].

... dont:

Beraud, décédé peut-être en 1200. Voir 123336.a.
Odilon, décédé vers 1202, chantre à Brioude, évêque du Puy-en-Velay (1197-1202). [Note 246 673b].b.
Guillaume, prieur à Brioude, moine à Lérins,. [Note 246 673c].c.
Etienne. [Note 246 673d].d.
Judith, née après 1151, décédée en 1208. Voir 224465.e.

246 674 Guillaume, comte d'Auvergne (1147-1167), né vers 1130, décédé en 1169, inhumé en 1169, Abbaye de la Chaise-Dieu, La Chaise-Dieu (Haute-
Loire) (à l'âge de peut-être 39 ans), comte d'Auvergne. Parents: 493348 et 493349. [Note 246 674].

... marié avec...

246 675 Marquise d'Albon, née vers 1115, décédée en 1196, inhumée le 21 juillet 1196, abbaye des Ayes (auj. à Crolles, Isère) (à l'âge de peut-être 81
ans). Parents: 493350 et 493351. [Note 246 675].

... dont:

Robert Dauphin, né vers 1150, décédé en 1234, inhumé en 1234, Abbaye de la Chaise-Dieu, La Chaise-Dieu (Haute-Loire) (à l'âge de peut-être 84
ans). Voir 246656.

a.

Assalide Dauphine d'Auvergne. Voir 123337.b.
Bellissende, née vers 1155, décédée après 1182. Voir 227609.c.

246 684 Guillaume de Montluçon. [Note 246 684].

... marié avec...

246 685 Béatrix N, dame de Châteldon. [Note 246 685].
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... dont:

Archambaud, né vers 1165, décédé en 1224 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 123342.a.

246 694: voir 123 354.

246 695: voir 123 355.

246 696 Humbert IV, seigneur de Beaujeu, né en 1142, décédé en 1202 (à l'âge de 60 ans), connétable de France. Parents: 493392 et 493393. [Note
246 696].

... marié vers 1160 avec...

246 697 Agnès de Thiers, dame de Montpensier. Parents: 493394 et 493395. [Note 246 697]. Mariée (1) avec Raymond de Bourgogne, né vers 1125,
décédé le 28 juin 1156 (à l'âge de peut-être 31 ans), fils de Hugues II le Pacifique, duc de Bourgogne ca 1085-1143/ (voir 111226) et Mathilde de
Mayenne /1092-ca 1162 (voir 111227).

... dont:

Guichard IV, alias Le Grand, décédé en 1216, Dover, England. Voir 123348.a.

... dont 246697-(X1):

Hugues, baptisé vers 1147, décédé avant 1156. [Note 246 697-1a].a.
Mahaut, née en 1150, décédée en 1192 (à l'âge de 42 ans). Voir 229151.b.

246 698: voir 208 630.

246 699: voir 208 631.

246 700 Ulrich II de Baugé. Parents: 493400 et 493401. [Note 246 700]. Marié (2) vers 1188 avec Alexandrine de Bourgogne, née vers 1162, décédée
en 1242 (à l'âge de peut-être 80 ans), fille de Gérard Ier de Bourgogne, comte de Mâcon 1125-1184 (voir 458310) et Maurette de Salins, comtesse de
Vienne ca 1127-1184 (voir 458311).

... marié avec...

246 701 Alix de Chalon, dame de Miribel. Parents: 493402 et 493403. [Note 246 701]. Mariée (1) avant 1162 avec Josserand, alias Le Gros, seigneur
de Brancion et d'Uxelles, baptisé en 1198, fils de Josserand, seigneur de Brancion et Ne N.

... dont:

Guy. Voir 123350.a.

... dont 246700-(X2):

Renaud IV, seigneur de Baugé et de Bresse, décédé le 29 mars 1250, Egypte, croisé. Marié en janvier 1228 avec Sibylle de Beaujeu, décédée
en 1265, inhumée en 1265, Saint Vincent de Mâcon , fille de Guichard IV, seigneur de Beaujeu +1216 (voir 123348) et Sybille de Hainaut ca
1179-1227 (voir 123349). [Note 246 701-2a].

a.

Béatrice. Mariée avec Amédée de Genève, seigneur de Gex, décédé en février 1247, fils de Amédée de Genève, seigneur de Gex +1211 et
Poncia de Thoire +1211. [Note 246 701-2b].

b.

... dont 246701-(X1):

Henri, alias Le Gros, seigneur de Brancion et d'Uxelles, décédé avant 1203. Marié avec Béatrix de Vignory, décédée après 1228, fille de
Barthélemy de Vignory +1191 et Helvide de Brienne. [Note 246 701-1a].

a.

246 704: voir 114 586.

246 705 Mathilde de Cuiseaux, décédée en 1137. Parents: 493410 et 493411. [Note 246 705].

... dont:

Sybille. Mariée avec Gérold d'Allinges, fils de Guy d'Allinges et Utilie de Granson. [Note 246 705a].a.
Guillaume Ier, né en 1132, décédé en 1195 (à l'âge de 63 ans). Voir 123352.b.

... dont 114586-(X2):

Béatrix, née vers 1155. Voir 57293.a.
Comtessa Marguerite, née vers 1160, décédée. Voir 114581.b.
Amédée, seigneur de Gex, décédé en 1211. Marié avec Poncia de Thoire, décédée en 1211. [Note 246 705-2c].c.

246 706: voir 229 160.

246 707: voir 229 161.

246 708 Albert de La Tour du Pin, né vers 1125, décédé. Parents: 493416 et 493417. [Note 246 708].

... marié avec...

246 709 Ne N. [Note 246 709].

... dont:
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Albert, né vers 1150, décédé vers 1213 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 123354.a.

246 712: voir 123 354.

246 713: voir 123 355.

246 714: voir 207 468.

246 715: voir 207 469.

246 716: voir 229 154.

246 717: voir 229 155.

246 718 Guigues d'Albon, dauphin du Viennois, comte d'Albon, décédé en juillet 1162, Vizille (auj. Isère). Parents: 493436 et 493437. [Note 246 718].

... marié vers 1155 avec...

246 719 Béatrice di Monferrato. Parents: 493438 et 493439.

... dont:

Béatrice, née vers 1161, décédée le 15 décembre 1228, Vizille (auj. Isère) - château, inhumée, abbaye de Hayes, près de Grenoble (à l'âge de
peut-être 67 ans). Voir 123359.

a.

246 740 Amanieu III, seigneur d'Albret. Parents: 493480 et 493481. [Note 246 740].

... marié vers 1140 avec...

246 741 Péregrine N. [Note 246 741].

... dont:

Amanieu IV. Voir 123370.a.

246 748 Benoît de Jean, bourgeois de Cahors. [Note 246 748].

... marié avec...

246 749 Pétronille N. [Note 246 749].

... dont:

x x.a.
x x.b.
x x. Voir 123374.c.
x x.d.

249 096 Richard de Rodez. Parents: 498192 et 498193. [Note 249 096].

... marié vers 1085 avec...

249 097 Adélaïde N.

... dont:

Hugues, né vers 1090, décédé en 1159 (à l'âge de peut-être 69 ans). Voir 124548.a.

249 098 Bernard, vicomte de Creyssel, né avant 1075, décédé. Parents: 498196 et 498197.

... marié avec...

249 099 Ne N.

... dont:

Ermengarde, née vers 1110, décédée en 1196 (à l'âge de peut-être 86 ans). Voir 124549.a.

249 104: voir 124 548.

249 105: voir 124 549.

249 106 Guillaume, comte d'Auvergne, né vers 1100, décédé vers 1182 (à l'âge de peut-être 82 ans). Parents: 498212 et 498213.

... marié avec...

249 107 Anne de Nevers, née vers 1110, décédée. Parents: 498214 et 498215.

... dont:

Judith, née vers 1130, décédée avant 1170. Voir 246673.a.
Robert, né vers 1130, décédé vers 1194 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 207468.b.
Agnès. Voir 124553.c.
Dalmatie, alias Dalmasse de La Roche, née en 1135. Voir 207471.d.
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249 138 Izarn de Luzech. Parents: 498276 et 498277. [Note 249 138].

... marié vers 1160 avec...

249 139 Ne N. [Note 249 139].

... dont:

Ne. Voir 124569.a.

252 928 Pierre Bernard, seigneur de Lauzières. Parents: 505856 et 505857. [Note 252 928].

... marié en janvier 1197 avec...

252 929 Elisabeth de Tours. Parents: 505858 et 505859. [Note 252 929].

... dont:

Frotard.a.
Pierre Bernard.b.
Guillaume Raymond.c.
Raymond. Voir 126464.d.

252 930 Auger de Maffre. [Note 252 930].

... marié avec...

252 931 x x.

... dont:

Béatrix. Voir 126465.a.

257 800 Esquieu, baron de Fumel, né avant 1193, décédé après 1250. Parents: 515600 et 515601. [Note 257 800].

... marié vers 1230 avec...

257 801 Sérène de Ravignan. [Note 257 801].

... dont:

Guilhem Esclamat, né vers 1230, décédé après 1284. Voir 128900.a.
Gaubert. [Note 257 801b].b.
Pons. [Note 257 801c].c.
Bernard. [Note 257 801d].d.
Bertrand. [Note 257 801e].e.
Raymond Bernard. [Note 257 801f].f.

257 804 Sanche de La Barthe. Parents: 515608 et 515609. [Note 257 804].

... marié avec...

257 805 Mathilde de Comminges, née après 1197, décédée. Parents: 515610 et 515611. [Note 257 805].

... dont:

Arnaud Guilhem. Voir 128902.a.

257 806 Bernard d'Aure. Parents: 515612 et 515613. [Note 257 806].

... marié avec...

257 807 x x.

... dont:

Ne. Voir 128903.a.

258 112 Pons de Morlhon. [Note 258 112].

... marié vers 1180 avec...

258 113 Ne N. [Note 258 113].

... dont:

Milon. Voir 129056.a.

258 432 Nn N. [Note 258 432].

... marié avec...

258 433 Ne N. [Note 258 433].
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... dont:

x x. Voir 129216.a.
x x.b.

258 496 Aynard de Faudoas. Parents: 516992 et 516993. [Note 258 496].

... marié avec...

258 497 Ne N. [Note 258 497].

... dont:

Arnaud. Voir 129248.a.
Nn. Marié avec Ne N. [Note 258 497b].b.

258 528 Bernard de Preissac. Parents: 517056 et 517057. [Note 258 528].

... marié vers 1125 avec...

258 529 Ne N. [Note 258 529].

... dont:

Odon. Voir 129264.a.

258 544 Guillaume de Durfort, seigneur de Malause, décédé avant 1269. Parents: 517088 et 517089. [Note 258 544].

... marié avec...

258 545 Ne N. [Note 258 545].

... dont:

Guillaume Bernard, né vers 1210, décédé après 1263. Voir 129272.a.

259 792 Rostaing de Sabran, seigneur d'Uzès, né en 1095 julien, décédé en 1181 julien (à l'âge de 86 ans). Parents: 519584 et 519585. [Note 259 792].
Marié (2) avec Constance Amic, dame de Venède, née en 1110, décédée en 1136 (à l'âge de 26 ans).

... marié vers 1155 julien avec...

259 793 Rosine d'Uzès, dame du Caylar, décédée avant 1206. Parents: 519586 et 519587. [Note 259 793].

... dont:

Reinier, né en 1160 julien, décédé en 1224 julien (à l'âge de 64 ans). Voir 129896.a.
Elzéar, seigneur du Caylar. Marié avec Guillemette de Sabran, fille de Giraud de Sabran ca 1135 et Galburge du Caylar. [Note 259 793b].b.

259 800 Isnard d'Agoult, alias Isnard Ier, baron de Sault, seigneur d'Entrevennes, né après 1160, décédé vers 1225. Parents: 519600 et 519601. [Note
259 800].

... marié vers 1182 avec...

259 801 Mabile de Fos, née vers 1160, décédée. Parents: 519602 et 519603. [Note 259 801].

... dont:

Isnard, alias Isnard II, né en 1183, décédé le 22 février 1244 (à l'âge de 61 ans). Voir 129900.a.

259 802 Foulques Ier de Pontevès, seigneur de Tavernes, né vers 1155, décédé. [Note 259 802].

... marié en 1172 avec...

259 803 Mabille de Marseille, décédée vers 1249. Parents: 519606 et 519607. [Note 259 803].

... dont:

Douceline, née vers 1190, décédée après 1256. Voir 129901.a.

259 812 Raymond des Baux, seigneur de Berre, né vers 1195, décédé vers 1236 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 519624 et 519625. [Note
259 812].

... marié vers 1212 avec...

259 813 Alasacie de Marseille, née vers 1195, décédée. Parents: 519626 et 519627. [Note 259 813].

... dont:

Guillaume, né après 1212, décédé en 1266. Voir 129906.a.
Gilbert, seigneur d'Aubagne. Marié avec Sibille Gaufridi, vicomtesse de Marseille, décédée avant 12 novembre 1262, fille de Geoffroy Gaufridi
de Marseille, seigneur de Toulon et Guilhelme de Blacas. [Note 259 813b].

b.

Bertrand, seigneur de Meyrargues et de Puyricard, né vers 1220, décédé avant août 1266. Marié avec Eudiarde Adhémar de Monteil, née
avant 1210, décédée en 1259, fille de Giraud Adhémar, seigneur de Monteil +ca 1210 (voir 25088) et Mabile de Marseille 1180-1249 (voir

c.

Ascendents de Moïse Pujol

304



227645). Marié après 1259 avec Alix N, née vers 1240, décédée. [Note 259 813c].

259 814: voir 28 466.

259 815: voir 28 467.

259 824 Blacas de Blacas, décédé vers 1121. [Note 259 824].

... marié avec...

259 825 Ne N.

... dont:

Blacas, décédé. Voir 129912.a.

259 828 Boniface, baron de Castellane, seigneur de Salernes, de Cartonne, de Cagnosc et de La Garde, né vers 1135, tué après 1195, Grasse, 06, Alpes
Maritimes. Parents: 519656 et 519657. [Note 259 828].

... marié en 1156 avec...

259 829 Adalasie de Moustiers, née vers 1135, décédée. Parents: 519658 et 519659. [Note 259 829].

... dont:

Roux, né en 1157, décédé après 1226. Voir 129914.a.

261 640 Pierre, vicomte de Murat, né vers 1120. Parents: 523280 et 523281. [Note 261 640].

... marié avec...

261 641 Ne N. [Note 261 641].

... dont:

Guillaume, vicomte de Murat, né en 1160, décédé en 1209 (à l'âge de 49 ans). Marié avec Ne N. [Note 261 641a].a.
Pierre, décédé en 1239. Marié avec Ne N. [Note 261 641b].b.
Amblard, né vers 1170, décédé après 1215. Voir 130820.c.
Jean.d.
Bertrand, décédé en 1199.e.

261 648 Pierre Tornamira, seigneur de Tournemire, né vers 1040, décédé après 1099. Parents: 523296 et 523297. [Note 261 648].

... marié avec...

261 649 Elisabeth de Malemort, née entre 1020 et 1040, décédée. Parents: 523298 et 523299. [Note 261 649].

... dont:

Pierre, né vers 1075, décédé. Voir 130824.a.

261 760 Rainaud le lépreux, vicomte d'Aubusson, décédé après 1185. Parents: 523520 et 523521. [Note 261 760].

... marié avec...

261 761 Matabrune de Ventadour, née après 1148. Parents: 523522 et 523523. [Note 261 761]. Mariée (2) avec Eschivat de Chabannes, né vers 1135.

... dont:

Guy. Voir 130880.a.
Ranulphe. [Note 261 761b].b.
Guillaume, abbé de l'église de Clermont. [Note 261 761c].c.
Jean, religieux à Notre-Dame du Palais, diocèse de limoges. [Note 261 761d].d.
Agnès. Mariée avec Bernard de La Roche Aymon, né vers 1090, décédé entre 1179 et 1180, fils de Aymon de La Roche Aymon ca 1060 et Ne
N. [Note 261 761e].

e.

... dont 261761-(X2):

Ebles, né vers 1175, décédé après 1226. Marié avec Ne d'Albret. [Note 261 761-2a].a.

261 762: voir 103 728.

261 763: voir 103 729.

261 768 Pierre, seigneur de Pierre Buffière, né après 1136, décédé après 1199. Parents: 523536 et 523537. [Note 261 768].

... marié vers 1165 avec...

261 769 Séguine de Veyrac, née vers 1140, décédée. [Note 261 769].

... dont:

Gaucelin, alias Gaucelin V, né après 1165, décédé après 1218. Voir 130884.a.
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Almodis, née en 1170. Voir 246227.b.

261 770 Nn de Brosse. [Note 261 770].

... marié avec...

261 771 Ne N. [Note 261 771].

... dont:

Guy. [Note 261 771a].a.
Aénor, née entre 1175 et 1180, décédée en 1218. Voir 130885.b.

261 832 Guérin de Châteauneuf, baron de Châteauneuf du Randon, né vers 1155, décédé après 1180, chevalier, troubadour, page de la reine Adélaïde de
Savoie. Parents: 523664 et 523665. [Note 261 832].

... marié avec...

261 833 Alix, baronne d'Apchier, dame de Saint-Auban, de Saint-Chély et de Monteyrac, née vers 1155, décédée. Parents: 523666 et 523667. [Note
261 833].

... dont:

Guérin II, né vers 1180, décédé (après testament du 2.10.1214). Voir 130916.a.
Guigues. [Note 261 833b].b.
Guillaume. [Note 261 833c].c.

261 834: voir 246 656.

261 835: voir 246 657.

261 836 Raymond de Châteauneuf, seigneur de Barjac, né vers 1160, décédé. Parents: 523672 et 523673. [Note 261 836].

... marié avec...

261 837 x x.

... dont:

Bertrand. Voir 130918.a.
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380 036 Etienne de Montpezat. Parents: 760072 et 760073. [Note 380 036].

... marié avec...

380 037 x x.

... dont:

Galard. Voir 190018.a.

380 096 Bernard, comte de Comminges (avant 1105-1145), décédé en 1145. Parents: 760192 et 760193. [Note 380 096].

... marié avec...

380 097 Diaz de Muret. Parents: 760194 et 760195. [Note 380 097].

... dont:

Bernarde. Mariée avec Roger Trencavel, vicomte de Carcassonne, de Albi et de Béziers (1129-1150), vicomte de Razès, décédé en 1150, fils de
Bernard-Aton Trencavel, vicomte de Carcassonne ca 1054-ca 1129 (voir 100372) et Cécile de Provence +1147/ (voir 100373). [Note
380 097a].

a.

Bernard. [Note 380 097b].b.
Dodon, né vers 1120, décédé après 1181. Voir 208572.c.
Guy. Voir 190048.d.

380 098 Arnaud d'Aure. Parents: 760196 et 760197. [Note 380 098].

... marié vers 1145 avec...

380 099 Ne N. [Note 380 099].

... dont:

Bertrande. Voir 190049.a.

380 112: voir 208 572.

380 113: voir 208 573.

380 114: voir 25 734.

380 115: voir 25 735.

380 116 Bertrand, comte de Forcalquier, né vers 1110, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 760232 et 760233. [Note 380 116].

... marié avec...

380 117 Josserande de Flotte, née vers 1110, décédée. Parents: 760234 et 760235. [Note 380 117].

... dont:

Adélaïde. Mariée avec Sicard de Lautrec. [Note 380 117a].a.
Alix, née vers 1150, décédée entre 1212 et 1219. Mariée vers 1180 avec Giraud de Sabran, seigneur de Châteauneuf, du Thor et de Jonquières,
décédé après 16 février 1208, fils de Giraud de Sabran ca 1135 et Galburge du Caylar. [Note 380 117b].

b.

Guillaume. Voir 417134.c.
Bertrand. Voir 190058.d.

380 144 Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran, né vers 1140, décédé vers 1200, inhumé, commanderie des templiers du Temple de
Breuil, aujourd'hui le Temple-sur-Lot (à l'âge de peut-être 60 ans), croisé troubadour. Parents: 760288 et 760289. [Note 380 144].

... marié avec...

380 145 Ne N. [Note 380 145].

... dont:

Bernard, décédé. Voir 190072.a.
Raymond Bernard, décédé avant 1207. Voir 1034176.b.

380 384 Armand de Montagu. Parents: 760768 et 760769. [Note 380 384].

... marié vers 1145 avec...

380 385 Ne N. [Note 380 385].

... dont:

Arnaud. Voir 190192.a.
Bernard d'Astafort. Marié en 1175 avec Ne N. [Note 380 385b].b.
Guillaume de Verdun. [Note 380 385c].c.
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396 672 Bernard de Capluc. [Note 396 672].

... marié avec...

396 673 Guabors N. [Note 396 673].

... dont:

Rigald, décédé après 1298. Voir 198336.a.

401 432 Guigues II le Gras, comte d'Albon et de Grenoble, dauphin du Viennois, né en 1045, décédé après 1095. Parents: 802864 et 802865.

... marié avec...

401 433 Pétronille d'Argental, née vers 1050, décédée.

... dont:

Guigues, alias Wigo, né vers 1070, décédé le 21 décembre 1125 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 200716.a.

401 434 Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de Calabre, conte di Sicilia, né vers 1031, Hauteville, Normandie, décédé le 15 juillet 1101, Sicile (à
l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 802868 et 802869. [Note 401 434]. Marié (1) avec x x. Marié (2) le 1er novembre 1061 avec Judith de Normandie,
née vers 1050, décédée vers 1076 (à l'âge de peut-être 26 ans), fille de Guillaume de Normandie, comte d'Evreux 1006-1067 (voir 1992854) et Havoise
Giroie d'Echauffour 1023-1079 (voir 1992855). Marié (4) vers 1087 avec Adelaïde di Savona, décédée le 16 avril 1118, fille de Manfredo di Savona,
marquis de Savone + et Ne N.

... marié avec...

401 435 Eremburge d'Eu, décédée vers 1087. Parents: 802870 et 802871. [Note 401 435].

... dont:

Mauger, comte de Troina. [Note 401 435a].a.
Mathilde, alias Regina, née en 1082, décédée vers 1140 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 200717.b.
Murielle. Mariée avec Josbert de Lucy. [Note 401 435c].c.
Felicia, décédée vers 1102. Mariée en 1097 avec Kálmán Árpád, König von Ungarn (1095-1114), né vers 1074, décédé le 3 mars 1116 (à l'âge de
peut-être 42 ans), fils de Géza Ier Árpád, König von Ungarn ca 1044-1077 et Sophie von Looz. [Note 401 435d].

d.

Constance. Mariée en 1095 avec Conrad de Franconie, duc de Basse-Lorraine (1076-1089), roi des Romains (1087-1098), roi d'Italie
(1093-1101), né en 1074, décédé en 1101 (à l'âge de 27 ans), fils de Henri IV de Franconie, re dei Romani 1050-1106 (voir 915682) et Berthe de
Savoie, principessa di Savoia ca 1051-ca 1087 (voir 915683).

e.

Violante. Mariée avec Robert de Bourgogne, assassiné vers 1113, fils de Robert Ier le Vieux, duc de Bourgogne ca 1011-1076 (voir 831798) et
Helie de Semur ca 1016-1055/ (voir 831799). [Note 401 435f].

f.

Flandrina. Fiancée avec Hugues de Jersey. Mariée avec Henri del Vasto, fils de Manfredo di Savona, marquis de Savone + et Ne N. [Note
401 435g].

g.

Judith. Mariée avec Robert de Bassonville. [Note 401 435h].h.

... dont 401434-(X1):

Jourdain, seigneur de Noto, né entre 1056 et 1062, décédé vers 1091, inhumé, Mili San Pietro près de Messine (Italie) . Marié avec Ne del Vasto,
fille de Manfredo di Savona, marquis de Savone + et Ne N. [Note 401 435-1a].

a.

... dont 401434-(X2):

Flandrina. Mariée avec Hugues de Gercé. [Note 401 435-2a].a.
Mathilde, née en 1062, décédée avant 1094. Mariée avec Robert, décédé entre 1089 et 1093, fils de Guillaume d'Eu ca 985-1054 (voir 831812)
et Lesceline de Turqueville +1069 (voir 831813). Divorcés. Mariée en 1080 avec Raimond IV, né en 1042, Toulouse (Haute-Garonne), décédé
le 22 février 1105, Mont-Pélerin (Palestine) (à l'âge de 63 ans), fils de Pons II Guillaume, comte de Toulouse +1060/1061 (voir 401462) et
Almodis de La Marche ca 1020-1075 (voir 401463). [Note 401 435-2b].

b.

Adelise. Mariée en 1086 avec Henri de Monte Sant'Angelo, fils de Robert de Lucera et x x. [Note 401 435-2c].c.
Emma, née en 1070, décédée. Voir 498213.d.

... dont 401434-(X4):

Simon. [Note 401 435-4a].a.
Mathilde. Mariée avec Rainulf d'Alife. [Note 401 435-4b].b.
Roger II le Grand, conte di Sicilia (1101-1127), re di Sicilia (1130-1154), né le 22 décembre 1095, décédé le 26 février 1154, Palerme, Sicile,
Italie (à l'âge de 58 ans). Marié avec Elvira de Castilla, décédée le 8 février 1135, fille de Alfonso VI El Bravo, rey de Castilla 1039-1109 (voir
413698) et Zaida N ca 1063-1095/1097. Marié en 1149 avec Sibylle de Bourgogne, née vers 1126, décédée le 19 septembre 1150 (à l'âge de
peut-être 24 ans), fille de Hugues II le Pacifique, duc de Bourgogne ca 1085-1143/ (voir 111226) et Mathilde de Mayenne /1092-ca 1162 (voir
111227). Marié en 1151 avec Béatrix de Vitry, née vers 1135, décédée le 30 mars 1185 (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Gonthier I de Vitry,
comte de Rethel +1171 et Béatrix de Namur 1115-1160. [Note 401 435-4c].

c.

Maximilia. Mariée avec Hildebrand Aldobrandeschi. [Note 401 435-4d].d.

401 436 Guillaume Ier le Grand, alias Tête Hardie, comte de Bourgogne (1057-1087), comte de Mâcon (1078-1085), né vers 1017, décédé
le 11 novembre 1087, à Besançon (25000), Doubs, France (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 802872 et 802873. [Note 401 436].

... marié en 1043 avec...

401 437 Étiennette N, alias Étiennette de Vienne ?, née vers 1035, décédée après 19 octobre 1088, Besançon ? (25). Parents: 802874 et 802875. [Note
401 437].
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... dont:

Calisto II, alias Calixte II, papa (1er février 1119-1124), né vers 1050, Quingey, en comté de Bourgogne, décédé le 12 décembre 1124, Vatican,
Rome, Italie (à l'âge de peut-être 74 ans), 162è pape. [Note 401 437a].

a.

Renaud II, comte de Mâcon (1085), comte de Bourgogne (1087-1097), né vers 1056, décédé en 1097, à la première croisade (à l'âge de peut-être
41 ans). Marié avec Regina von Oltigen, décédée après 1097, après son veuvage religieuse à l'abbaye de Marcigny, fille de x x et Ne de
Luxembourg. [Note 401 437b].

b.

Étienne Ier le Hardi, né vers 1057, exécuté le 27 mai 1102, Ascalon, Palestine (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 200718.c.
Ermentrude, née vers 1058, décédée le 8 mars 1104 (à l'âge de peut-être 46 ans). Mariée en 1076 avec Thierry, comte de Bar, de Ferrette, de
Montbéliard et de Verdun, né en 1046, décédé en 1105 (à l'âge de 59 ans), fils de Louis 1er de Mousson, comte de Montbéliard ca 1010-1073/ et
Sophie de Haute-Lorraine, comtesse de Bar 1022-1093. [Note 401 437d].

d.

Raymond, né vers 1059, décédé le 24 mai 1107, Grajal, Espagne, inhumé, cathédrale de Saint-Jacques de Compostelle (Espagne) (à l'âge de
peut-être 48 ans). Voir 207948.

e.

Sybille, née en 1060, décédée en 1102 (à l'âge de 42 ans). Voir 222453.f.
Etiennette, née vers 1061, décédée vers 1121 (à l'âge de peut-être 60 ans). Mariée avec Lambert François Adhémar, alias Francesc, seigneur de
Peyrins, décédé en 1119, fils de Hugues Adhémar, comte de Valence +1076 (voir 200704) et Marthe de Toulouse, dame de Monteil +1077/
(voir 200705). [Note 401 437g].

g.

Bertha, née vers 1062, décédée, inhumée en 1097 (à l'âge de peut-être 35 ans). Mariée en 1093 avec Alfonso VI El Bravo, né en juin 1039, décédé
le 30 juin 1109, Toledo (à l'âge de 70 ans), fils de Fernando I El Magno, rey de Castilla ca 1017-1065 (voir 827396) et Sancha Afonso, reina de
León 1014/-1067 (voir 827397). [Note 401 437h].

h.

Otto, alias bienheureux Octavien de Bourgogne, né vers 1065, décédé en 1126 (à l'âge de peut-être 61 ans). [Note 401 437i].i.
Hugh, né vers 1067, décédé le 13 septembre 1103 (à l'âge de peut-être 36 ans). [Note 401 437j].j.
Gisèle, née vers 1070, décédée après 1133. Voir 206855.k.
Clémence, née vers 1071, décédée après 1134. Mariée vers 1090 avec Robert II le Hiérosolymitain de Flandre, comte de Flandres (1093-1111),
né vers 1065, décédé le 5 octobre 1111 (à l'âge de peut-être 46 ans), fils de Robert Ier le Frison de Flandre, comte de Flandres ca 1031-1093
(voir 834926) et Gertrud von Sachsen, comtesse régente de Frise-Occidentale ca 1034-1113 (voir 413707). Mariée vers 1125 avec Godfried
van Brabant, alias Godefroid le Barbu, alias Godfried de Baard, né en 1053, décédé le 25 janvier 1139, inhumé en 1139, abbaye d'Affligem (à
l'âge de 86 ans), fils de Henri, comte de Louvain ca 1020-1078 (voir 834924) et Adélaïde de Bettau ca 1030-1086/ (voir 834925). [Note
401 437l].

l.

401 438 Gérard Ier le Grand, comte de Châtenois, duc de Lorraine et de Haute-Lorraine (1048-1070), comte de Metz (Gérard V, 1047-1070), vicomte
de Vesoul, né vers 1030, tué le 11 août 1070, Remiremont (88, Vosges), inhumé en 1070, Abbaye de Remiremont (88, Vosges) (à l'âge de peut-être 40 ans).
Parents: 802876 et 802877. [Note 401 438].

... marié avec...

401 439 Hedwige de Namur, née vers 1030, décédée après 1074. Parents: 802878 et 802879. [Note 401 439].

... dont:

x x. Voir 417460.a.
x x. Marié avec Hedwige de Dagsbourg, dame d'Eguisheim, décédée après 29 janvier 1126, fille de Gérard, comte de Dagsbourg + (voir
1831362) et Kuniza N ca 1040.

b.

x x. Voir 200719.c.
x x.d.
x x.e.
x x.f.
x x.g.
x x.h.
x x.i.

401 440 Hugues, seigneur des Baux et de Berre, né vers 1025, décédé en 1059 (à l'âge de peut-être 34 ans). Parents: 802880 et 802881. [Note 401 440].

... marié avec...

401 441 Inauris Pietas d'Apt, dame de Cavaillon, née vers 1030, décédée. Parents: 802882 et 802883. [Note 401 441].

... dont:

Guilhem. Voir 200720.a.

401 448 Richard II, vicomte de Millau. Parents: 802896 et 802897. [Note 401 448].

... marié vers 1030 avec...

401 449 Rixende de Narbonne, décédée. Parents: 802898 et 802899. [Note 401 449].

... dont:

Rixendis. Voir 1821129.a.
Bérenger II. Voir 200724.b.
Bernard.c.
Richard, décédé le 15 février 1121, abbé de Saint-Victor de Marseille (1079-1106), archevêque de Narbonne (5 novembre 1106 - † 15 février
1121) puis cardinal et légat pontifical. [Note 401 449d].

d.

Arsinde. Voir 888897.e.
Ne. Mariée vers 1065 avec Nn de Bruniquel. [Note 401 449f].f.

401 450 Gilbert, vicomte de Carlat. Parents: 802900 et 802901. [Note 401 450].

... marié avec...
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401 451 Nobilie, vicomtesse de Lodève. Parents: 802902 et 802903. [Note 401 451].

... dont:

Agnès. Voir 200725.a.
Pétronille, née après 1020, décédée. Voir 3643657.b.

401 452 Guillaume III, comte de Provence, décédé en 1018. Parents: 802904 et 802905. [Note 401 452].

... marié en 1002 avec...

401 453 Gerberge de Bourgogne, née vers 985, décédée entre 1020 et 1023. Parents: 802906 et 802907. [Note 401 453].

... dont:

Guillaume IV, comte de Provence et de Forcalquier, décédé avant 1030. Marié avec Aleyris de Die. [Note 401 453a].a.
Foulques-Bertrand, né en 1014, décédé le 27 avril 1051 (à l'âge de 37 ans). Voir 401466.b.
Geoffroi, né après 1014, décédé en 1063. Voir 200726.c.

401 454 Guillaume le Gros, vicomte de Marseille (3e, 1004), né vers 952, décédé vers 1031 (à l'âge de peut-être 79 ans). Parents: 802908 et 802909.
[Note 401 454]. Marié (1) vers 999 avec Accéléna d'Arles, décédée avant 1019, fille de Pons III d'Arles ca 945-1000 (voir 7284514) et Profecta de
Marignane (voir 7284515).

... marié après 1019 avec...

401 455 Stéphanie de Rians. Parents: 802910 et 802911. [Note 401 455].

... dont:

Stéphanie Douce. Voir 200727.a.

... dont 401454-(X1):

Pons II, décédé le 18 février 1073, ecclésiastique. [Note 401 455-1a].a.
Guillaume, alias le Jeune, vicomte de Marseille, décédé en 1085. [Note 401 455-1b].b.
Aicard, vicomte d'Arles et de Marseille, décédé après 1065. [Note 401 455-1c].c.
Aimerude. Mariée avec x x. [Note 401 455-1d].d.
Geoffroi, né entre 1010 et 1019, décédé en 1090. Voir 1821128.e.

401 456 Guillaume, seigneur de Montpellier, décédé avant 1059. Parents: 802912 et 802913. [Note 401 456].

... marié avec...

401 457 Beliarde N. [Note 401 457].

... dont:

Guillaume, seigneur de Montpellier, décédé après 1068. [Note 401 457a].a.
Bernard Guillaume, décédé en 1085. Voir 200728.b.
Béliarde. Mariée vers 1040 avec Raymond de Razès, décédé en 1059, fils de Arnaud de Razès +ca 1037 (voir 1605854) et Lucie de Provence
(voir 1605855). [Note 401 457c].

c.

Pierre Guillaume. [Note 401 457d].d.
Pons. [Note 401 457e].e.
Engelrade. Voir 3646959.f.

401 458 Raymond, comte de Melgueil (1055), né vers 1015, décédé en 1079 (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 802916 et 802917. [Note 401 458].

... marié avant 1055 avec...

401 459 Béatrice d'Aquitaine. Parents: 802918 et 802919. [Note 401 459].

... dont:

Pierre, né vers 1045, décédé. Voir 200730.a.
Judith, née en 1050, décédée. Voir 996425.b.
Ermengarde, décédée en 1096. Voir 200729.c.

401 460: voir 401 458.

401 461: voir 401 459.

401 462 Pons II Guillaume, comte de Toulouse (1037-1060), décédé en 1060 ou 1061, inhumé en 1060 ou 1061, église St-Sernin, Toulouse (31) .
Parents: 802924 et 802925. [Note 401 462].

... marié vers 1040 avec...

401 463 Almodis de La Marche, née vers 1020, assassinée le 17 novembre 1075 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 802926 et 802927. [Note
401 463]. Mariée (1) vers 1037 avec Hugues, alias le Débonnaire, alias le Pieux, né après 1015, tué le 8 octobre 1060, à la porte du château de Lusignan,
fils de Hugues, seigneur de Lusignan ca 985-ca 1029 (voir 3319680) et Aldéarde de Thouars ca 995 (voir 3319681). Mariée (3) en 1053 avec Ramon
Berenguer I el Vell, né vers 1023, décédé en 1076 (à l'âge de peut-être 53 ans), fils de Berenguer Ramon I el Corbat, conde de Barcelona ca 1006-1035
(voir 823504) et Sancha Sanchez de Castilla ca 1005-1026 (voir 823505).
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... dont:

Guillaume IV, né vers 1040, tué en 1094, Huesca (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 1656046.a.
Raimond IV, né en 1042, Toulouse (Haute-Garonne), décédé le 22 février 1105, Mont-Pélerin (Palestine) (à l'âge de 63 ans). Voir 206848.b.
Almodis. Voir 200731.c.

... dont 401463-(X1):

Hugues, alias Le Diable, né vers 1039, décédé en 1102 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 829920.a.
Mélisende, née vers 1040. Mariée avec Simon, vidame de Parthenay, né en 1036, décédé vers 1075 (à l'âge de peut-être 39 ans), fils de Guillaume,
seigneur de Parthenay et Arengarde de Talmont. [Note 401 463-1b].

b.

... dont 401463-(X3):

Iñes. Voir 1833153.a.
Ramón Berenguer II, alias Cap d'Estopes, né en 1053, la Perxa de l'Astor, assassiné le 6 décembre 1082, Gualba, inhumé, catedral de Girona (à
l'âge de 29 ans). Voir 205876.

b.

Berenguer Ramon Le Fratricide, né en 1053, décédé en 1096 (à l'âge de 43 ans). [Note 401 463-3c].c.
Sancha, décédée en 1080. Mariée avec Guillem Ramon de Cerdanya, comte de Cerdagne, fils de Ramon Guifre de Cerdanya +1068 et
Adélaïde N. [Note 401 463-3d].

d.

401 464 Rambauld de Nice, né vers 1006, décédé vers 1073 (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 802928 et 802929. [Note 401 464]. Marié (1)
avant 1030 avec Accelena d'Apt, fille de Rainald, seigneur d'Apt (voir 7284486) et Béatrice N (voir 7284487). Marié (2) avec Bélieldis de Marseille.

... marié avant 1045 avec...

401 465 Adélaïde de Reillanne, née en 995, décédée en 1053 (à l'âge de 58 ans). Parents: 802930 et 802931. [Note 401 465]. Mariée (1) avec Guillaume,
né en 997, décédé en 1041 (à l'âge de 44 ans), fils de Humbert d'Arles (voir 1605764) et Inauris N (voir 1605765).

... dont:

Bertrand-Rambauld. Voir 200732.a.

... dont 401464-(X1):

Laugier le Roux d'Apt, seigneur d'Apt. Marié avec Amancia de Lacoste, fille de Audibert de Lacoste et Ne N. [Note 401 465-1a].a.
Gisèle, née avant 1030, décédée. Voir 1821121.b.
Odile, vicomtesse de Nice. Mariée avec Laugier (de Royans), fils de Ismidon (de Royans) et Aloysia N. [Note 401 465-1c].c.
Pierre, né vers 1035, décédé en 1103 (à l'âge de peut-être 68 ans). [Note 401 465-1d].d.
Rostan de Fréjus. Marié avec Accelena de Marignane, fille de Francon, vicomte de Marignane (voir 14569030) et Ne N (voir 14569031).
[Note 401 465-1e].

e.

Rambaud, décédé. [Note 401 465-1f].f.

... dont 401464-(X2):

Amic.a.
Guillaume.b.

... dont 401465-(X1):

Rostaing, né en 1015, décédé en 1070 (à l'âge de 55 ans). Voir 1821120.a.
Inauris Pietas d'Apt, née vers 1030, décédée. Voir 401441.b.
Alfant, décédé en 1075. [Note 401 465-1c].c.

401 466 Foulques-Bertrand, comte de Provence (1018-1051), né en 1014, décédé le 27 avril 1051 (à l'âge de 37 ans). Parents: 802932 et 802933. [Note
401 466].

... marié vers 1035 avec...

401 467 Ne de Toulouse. Parents: 802934 et 802935. [Note 401 467].

... dont:

Guillaume V, décédé entre 1063 et 1067. Voir 3040930.a.
Gerberge. Voir 200733.b.
Geoffroi, comte de Provence (1051-1065), décédé vers 1065. Marié avec Ermengarde N. [Note 401 467c].c.
Ne. Mariée en 1066 avec Raimond IV, né en 1042, Toulouse (Haute-Garonne), décédé le 22 février 1105, Mont-Pélerin (Palestine) (à l'âge de 63
ans), fils de Pons II Guillaume, comte de Toulouse +1060/1061 (voir 401462) et Almodis de La Marche ca 1020-1075 (voir 401463). Divorcés
vers 1076.

d.

401 472 Isarn de Saint-Antonin, décédé en 988. Parents: 802944 et 802945. [Note 401 472].

... marié avec...

401 473 Avierna N. [Note 401 473].

... dont:

Sicard, décédé après 987. Voir 200736.a.

401 488 Bernard-Aton, vicomte d'Albi, de Razès, de Béziers et de Nîmes, seigneur d'Ambialet, décédé avant 1057. Parents: 802976 et 802977. [Note
401 488].
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... marié vers 1032 avec...

401 489 Raingarde N. [Note 401 489].

... dont:

Raymond-Bernard Trencavel, alias Auteur des comtes de Carcassonne (3è race), décédé vers 1074. Voir 200744.a.

401 490 Pierre, comte de Carcassonne ((en partie)), vicomte de Béziers et d'Agde, né vers 990, décédé en 1060 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents:
802980 et 802981. [Note 401 490].

... marié vers 1037 avec...

401 491 Rangarde de La Marche, née vers 1022. Parents: 802982 et 802983. [Note 401 491].

... dont:

Roger, comte de Carcassonne et du Razès ((en partie)), vicomte de Béziers et d'Agde, décédé en 1067. Marié avec Sybille N. [Note 401 491a].a.
Ermengarde, née vers 1038, décédée en 1101 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 200745.b.
Garsinde. Mariée avec Raimond de Narbonne, alias branche de Narbonne-Pelet, né vers 1025, décédé vers 1080 (à l'âge de peut-être 55 ans), fils
de Bérenger, vicomte de Narbonne ca 985-1067 (voir 802898) et Garsinde de Bésalu ca 995-1066/ (voir 802899). [Note 401 491c].

c.

Adalais. Mariée en 1067 avec Guillem Ramon de Cerdanya, comte de Cerdagne, fils de Ramon Guifre de Cerdanya +1068 et Adélaïde N.
[Note 401 491d].

d.

401 492: voir 200 726.

401 493: voir 200 727.

411 712 Aton-Raymond de L'Isle, seigneur de L'Isle-Jourdain, né vers 1022, décédé vers 1080 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 823424 et 823425.
[Note 411 712].

... marié avec...

411 713 Gervaise de Noé, née vers 1025. [Note 411 713].

... dont:

Raymond-Bertrand, né en 1048, décédé en 1117 (à l'âge de 69 ans). Voir 205856.a.
Bertrand de L'Isle-Jourdain, alias Saint Bertrand de Comminges, alias Saint Bertrand, décédé le 16 octobre 1123, evêque de Comminges
(1083-1123). [Note 411 713b].

b.

Ne, née vers 1060. Voir 1796097.c.

411 728 Raymond-Arnaud de Lomagne. Parents: 823456 et 823457. [Note 411 728].

... marié vers 1025 avec...

411 729 Ne de Gimoes. Parents: 823458 et 823459. [Note 411 729].

... dont:

Arnaud-Raymond de Terride. Voir 205864.a.

411 736 Mango de Montpezat. [Note 411 736].

... marié avec...

411 737 Ne N. [Note 411 737].

... dont:

Etienne. Voir 205868.a.

411 740 Pierre-Aton de Bruniquel. [Note 411 740].

... marié en 1069 avec...

411 741 Guilhemone Trencavel, née vers 1055. Parents: 823482 et 823483. [Note 411 741]. Mariée (2) vers 1085 avec Hugues de La Roque.

... dont:

Pierre-Aton, né vers 1070, décédé. Voir 205870.a.

... dont 411741-(X2):

Raymond. Marié vers 1110 avec Ne N. [Note 411 741-2a].a.
Bernard. [Note 411 741-2b].b.
Guillaume. [Note 411 741-2c].c.

411 742 Bernard-Bérenger, vicomte de Narbonne (1024-1066), décédé en 1080. Parents: 823484 et 823485. [Note 411 742].

... marié vers 1055 avec...

411 743 Foy de Rouergue, née vers 1035, décédée. Parents: 823486 et 823487.
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... dont:

Aymeric, né vers 1055, décédé en 1105 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 207940.a.
Foy, née vers 1070, décédée. Voir 205871.b.

411 744 Bernard-Roger, comte de Foix et de Conserans, comte de Carcassonne ((en partie)), né après 970, décédé entre le 22 août 1036 et 1038.
Parents: 823488 et 823489. [Note 411 744].

... marié entre 1002 et 1010 avec...

411 745 Gersende, comtesse de Bigorre, décédée entre 1032 et 1034. Parents: 823490 et 823491. [Note 411 745].

... dont:

Clémence, née après 1010, décédée après 1035. Voir 802875.a.
Bernard de Bigorre. Voir 412770.b.
Gisberga. Voir 1656041.c.
Pierre-Bernard. Voir 205872.d.
Estéfania, décédée en 1058. Mariée en 1038 avec Nn de Marañón. Mariée avec García IV Sánchez el de Nájera, né vers 1015, décédé
le 1er septembre 1054, Atapuerca (à l'âge de peut-être 39 ans), fils de Sancho Garcés El Mayor, rey de Navarra ca 991-1035 (voir 831776) et
Munia Elvira Sanchez Maior de Castilla, condessa soberana de Castilla ca 995-1066 (voir 831777). [Note 411 745e].

e.

411 748 Guillaume Ier, comte de Bésalu et de Fenouilledes, décédé en 1032. Parents: 823496 et 823497. [Note 411 748].

... marié en 1020 avec...

411 749 Adélaïde de Provence, née vers 992, décédée. Parents: 823498 et 823499.

... dont:

Guillaume II Trunus, décédé avant 1070. Voir 205874.a.
Bernard, comte de Bésalu et de Fenouilledes, décédé en 1096. [Note 411 749b].b.
Adélaïde. Mariée avec Armengol "el de Barbastro", décédé en 1065, fils de Armengol "el Peregrino", conde de Urgel 1009-1038 (voir
1663512) et Constance Belasquita de Bésalu (voir 1663513). [Note 411 749c].

c.

411 750: voir 200 726.

411 751: voir 200 727.

411 752 Ramon Berenguer I el Vell, conde de Barcelona (1035-1076), né vers 1023, décédé en 1076 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 823504 et
823505. [Note 411 752].

... marié en 1053 avec...

411 753: voir 401 463.

411 754 Robert Guiscard de Hauteville, alias l'Avisé, comte de Pouille (1057-1059), duc de Pouille, de Calabre et de Sicile (1059 - juillet 1085), né
en 1015 ou 1020, Hauteville-la-Guichard - 50, décédé le 17 juillet 1085. Parents: 823508 et 823509. [Note 411 754]. Marié (1) en 1051 ou 1052 avec
Aubrée de Buonalbergo, née vers 1032, décédée après juillet 1122.

... marié en 1058 avec...

411 755 Sikelgaite di Salerno, née vers 1037, décédée le 27 juillet 1090 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 823510 et 823511. [Note 411 755].

... dont:

Héria, décédée. Voir 3662683.a.
Mathilde, née vers 1059, décédée vers 1111 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 205877.b.
Roger Ier Borsa, duc des Pouilles et de Calabre (1085-1111), duc d'Apulie, duc d'Amalfi (1085), né vers 1061, décédé le 22 février 1111 (à l'âge
de peut-être 50 ans). Marié vers 1091 avec Adèle de Flandre, née vers 1065, décédée en 1115 (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Robert Ier le
Frison de Flandre, comte de Flandres ca 1031-1093 (voir 834926) et Gertrud von Sachsen, comtesse régente de Frise-Occidentale ca
1034-1113 (voir 413707). [Note 411 755c].

c.

Sybille. Voir 915589.d.
Elena. Mariée avec Konstantinos Porfirogenetos Doukas, décédé après 1081, fils de Michael VII Doukas, empereur de Constantinople +1090
et Maria Bagratid +1090/. [Note 411 755e].

e.

Mabille, signora di Cotrone. Mariée en 1089 avec Guillaume de Grandmesnil, décédé vers 1114, fils de Hugues, seigneur de Grandmesnil
+1098 (voir 1670104) et Adélaïs de Beaumont-sur-Oise +1091 (voir 1670105). [Note 411 755f].

f.

Constance. Mariée avec Conrad, duc de Basse-Lorraine. [Note 411 755g].g.

... dont 411754-(X1):

Boémond, prince d'Antioche (1098-1104), prince de Bari et de Tarente, né vers 1054, décédé le 3 mars 1111 (à l'âge de peut-être 57 ans). Marié
en 1104, Chartres, Eure-et-Loir, avec Constance (Capétiens), dame d'Attigny, née vers 1078, décédée vers 1125 (à l'âge de peut-être 47 ans), fille
de Philippe 1er (Capétiens), roi des Francs 1052-1108 (voir 206852) et Berthe de Hollande, comtesse de Hainaut ca 1058-1093 (voir 206853).
[Note 411 755-1a].

a.

Hélène. [Note 411 755-1b].b.
Emma. Mariée avec Odon Le Marquis. [Note 411 755-1c].c.

411 756 Diego Lainez, señor de Vivar, né en 1025, décédé en 1058 (à l'âge de 33 ans). Parents: 823512 et 823513. [Note 411 756].

... marié avec...
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411 757 (Tereza) Rodriguez (de Amaya), née en 1020, décédée en 1058 (à l'âge de 38 ans). Parents: 823514 et 823515. [Note 411 757].

... dont:

Rodrigo Diaz el Cid Campeador, alias Le Cid, né entre 1045 et 1050, Vivar del Cid, Burgos, décédé le 10 juillet 1099, València, inhumé, Catedral
Santa Maria de Burgos . Voir 205878.

a.

411 758 Diego Fernandez, conde de Oviedo, né en 1020. Parents: 823516 et 823517. [Note 411 758].

... marié avec...

411 759 Cristina Fernandez de Asturias. Parents: 823518 et 823519. [Note 411 759].

... dont:

Jimena Diaz de Asturias, alias Chimène, née vers 1058, décédée en 1120, Cardeña (Espagne), inhumée, Catedral Santa Maria de Burgos (à l'âge de
peut-être 62 ans). Voir 205879.

a.

Fernando Diaz. Marié avec Goto Gonzalez, fille de Gonzalo Salvadores +1083 et Elvira Diaz de Oca. [Note 411 759b].b.

412 704 Roger III de Mirepoix, décédé avant 1103. Parents: 825408 et 825409. [Note 412 704].

... marié avec...

412 705 Serène N. [Note 412 705].

... dont:

Roger IV, décédé avant 1159. Voir 206352.a.

412 712 Pierre d'Assalit. [Note 412 712].

... marié avec...

412 713 Vierne de Popian, décédée. [Note 412 713].

... dont:

Pons d'Agonès, décédé après 1097. [Note 412 713a].a.
Bertrand de Brissac, décédé après 1097. [Note 412 713b].b.
Guillaume Assalit, décédé après 1129. Voir 206356.c.

412 714 Hugo, seigneur du Pouget. Parents: 825428 et 825429. [Note 412 714].

... marié avec...

412 715 Ricarde .. [Note 412 715].

... dont:

Azalais. Voir 206357.a.

412 752 Hélie de Beynac. [Note 412 752].

... marié avec...

412 753 Ne N. [Note 412 753].

... dont:

Maynard. Voir 206376.a.

412 754 Géraud de Gourdon, seigneur de Saint-Cirq, né vers 1068, décédé en 1112 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 825508 et 825509. [Note
412 754].

... marié avec...

412 755 Alpasie N, décédée après 1108. [Note 412 755].

... dont:

Aymeric. Voir 984896.a.
Alpasie. Voir 206377.b.

412 768 Odon, vicomte de Lomagne. Parents: 825536 et 825537. [Note 412 768]. Marié (2) avec Marquèse de Montlezun, fille de Oger I de
Montlezun, comte de Pardiac 1025/1030 et Amanène de Bézeaume +1099/.

... marié vers 1070 avec...

412 769 Ne de Batz. [Note 412 769].

... dont:

Vézian, né vers 1070, décédé après 1103. Voir 206384.a.
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412 770 Bernard de Bigorre. Parents: 825540 et 825541. [Note 412 770]. Marié (1) avec Clémence ..

... marié avec...

412 771 Stéphanie N. [Note 412 771].

... dont:

Béatrix. Voir 206385.a.

... dont 412770-(X1):

Clémence. Voir 831757.a.

412 774 Arnaud, comte de Comminges (vers 1035-vers 1070), décédé vers 1070. Parents: 825548 et 825549. [Note 412 774].

... marié avec...

412 775 Ne N. [Note 412 775].

... dont:

Roger, décédé avant 1105. Voir 760192.a.
Brune. Voir 206387.b.

412 928 Guillaume-Raymond de Mauléon, vicomte de Soule (3e), né vers 1045, décédé en 1085 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 825856 et
825857. [Note 412 928].

... marié vers 1065 avec...

412 929 Ne N. [Note 412 929].

... dont:

Gassion, né vers 1070, décédé en 1129 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 206464.a.

412 930 Auger de Tursan. Parents: 825860 et 825861. [Note 412 930].

... marié vers 1060 avec...

412 931 Tècle de Béarn, décédée (1088). Parents: 825862 et 825863. [Note 412 931]. Mariée (1) avec Auger de Tursan, fils de Sanche Atil de Tursan
(voir 1651720) et x x (voir 1651721).

... dont:

Navarre. Voir 206465.a.

... dont 412931-(X1):

Auger. Voir 412930.a.

412 932 Sanche de La Barthe. Parents: 825864 et 825865. [Note 412 932].

... marié vers 1050 avec...

412 933 Ne N. [Note 412 933].

... dont:

Auger, né entre 1070 et 1080, décédé. Voir 206466.a.

413 696: voir 401 462.

413 697: voir 401 463.

413 698 Alfonso VI El Bravo, rey de León (27 décembre 1065-1109), rey de Castilla (6 octobre 1072-1109), rey de Galicia (1073-1109), rey de
Navarra (1076), conde soberano de Portugal (7e, 1072-1109), conde de Aragón, né en juin 1039, décédé le 30 juin 1109, Toledo (à l'âge de 70 ans).
Parents: 827396 et 827397. [Note 413 698]. Relation (1) avec Ne N. Fiancé (2) avec Agatha de Normandie, née vers 1064, décédée avant 1074, fille de
William I the Conqueror de Normandie, King of England 1027-1087 (voir 207956) et Mathilde de Flandre, queen of England ca 1032-1083 (voir
207957). Marié (3) en 1069 avec Agnès d'Aquitaine, née après 1059, décédée en 1080, fille de Guillaume VIII, duc d'Aquitaine 1023-1086 (voir
1656044) et Mathilde de La Marche ca 1035. Marié (5) le 8 mai 1081 avec Constance de Bourgogne, née vers 1046, décédée vers 1093, inhumée
en 1093, monastero de Saints Fecundo et Primitivo à Sahagun (à l'âge de peut-être 47 ans), fille de Robert Ier le Vieux, duc de Bourgogne ca 1011-1076
(voir 831798) et Helie de Semur ca 1016-1055/ (voir 831799). Marié (6) en 1093 avec Bertha de Bourgogne, née vers 1062, décédée, inhumée en 1097
(à l'âge de peut-être 35 ans), fille de Guillaume Ier le Grand, comte de Bourgogne ca 1017-1087 (voir 401436) et Étiennette N ca 1035-1088/ (voir
401437). Relation (7) après 1091 avec Zaida N, née vers 1063, décédée entre le 12 septembre 1095 et 1097.

... relation avec...

413 699 Ximena Moniz de Bierzo, señora de Ulver (1093), née vers 1060, décédée en 1128 (à l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 827398 et 827399.
[Note 413 699].

... dont:
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Tereza, rainha de Portugal (1116), condessa soberana de Portugal (9e, 1112-1128), née vers 1080, décédée le 1er décembre 1130, inhumée,
capela dos Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée vers 1093 avec D. Henrique de Bourgogne, conde soberano de Portugal (8e,
1109-1112), conde de Portugal (1094), conde de Coimbra (1093-1112), né vers 1069, Dijon, tué le 1er novembre 1112, Astorga, inhumé, capela
dos Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 43 ans), fils de Henri Ier Donzel de Bourgogne ca 1035-1070/1074 (voir 444904) et Sibila de
Barcelona ca 1035-1074/ (voir 444905). Mariée avec Fernando Pérez de Trava, conde da Galiza, fils de D. Pedro Froiaz de Trava, conde de
Galicia ca 1060-1126 (voir 207938) et Mayor de Urgel ca 1076 (voir 207939). [Note 413 699a].

a.

Elvira, née vers 1080, décédée après 1151. Voir 206849.b.

... dont 413698-(X1):

Ne Alfonso, née vers 1058. Mariée avec D. Fernando Mendes «o Velho» de Bragançãos, senhor de Bragança (1er), né vers 1030, décédé
vers août 1117 (à l'âge de peut-être 87 ans), rico-homem, fils de D. Mendo Alaniz et Ne Artsrouni. [Note 413 699-1a].

a.

... dont 413698-(X5):

Urraca I, née entre 1081 et 1082, décédée le 8 mars 1126, Saldaña. Voir 207949.a.

... dont 413698-(X7):

Sancha. Mariée en 1120 avec Rodrigo González de Lara, señor de Liébana, fils de D. Gonzalo Nuñez, conde de Lara +1103 (voir 207936) et
Goto Núñez (voir 207937). [Note 413 699-7a].

a.

Elvira, décédée le 8 février 1135. Mariée avec Roger II le Grand de Hauteville, conte di Sicilia (1101-1127), re di Sicilia (1130-1154), né
le 22 décembre 1095, décédé le 26 février 1154, Palerme, Sicile, Italie (à l'âge de 58 ans), fils de Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de
Calabre ca 1031-1101 (voir 401434) et Adelaïde di Savona +1118. [Note 413 699-7b].

b.

Sancho Alfónsez, né entre 1095 et 1097, décédé le 28 mai 1108. [Note 413 699-7c].c.

413 700 Bérenger, vicomte d'Avignon et de Sisteron, né en 1000, décédé avant 1065. Parents: 827400 et 827401. [Note 413 700].

... marié en 1024 avec...

413 701 Gerberge de Sisteron. Parents: 827402 et 827403.

... dont:

Raymond Décan de Posquières, décédé en août 1138, inhumé en 1138, Abbaye de Psalmody, Saint-Laurent-d'Aigouze (Gard) . Voir 206850.a.

413 702 Elzéar d'Uzès.

... marié avec...

413 703 Ne N.

... dont:

Marie. Voir 206851.a.

413 704 Henri 1er (Capétiens), duc de Bourgogne (vers 1016-1032), roi des Francs (20 juillet 1031 - 4 août 1060), né en 1008, décédé le 4 août 1060,
Vitry-aux-Loges (45, Loiret d'aujourd'hui), inhumé, Abbaye de Saint-Denis (à l'âge de 52 ans). Parents: 827408 et 827409. [Note 413 704]. Marié (1)
en 1043 avec Mathilde de Frise, décédée vers 1044, fille de x x et x x.

... marié le 19 mai 1051, Reims, avec...

413 705 Anna Iaroslavovna (Rurikides), alias Anne de Kiev, reine de France (1051-1060), née vers 1032, décédée après 1075. Parents: 827410 et
827411. [Note 413 705]. Mariée (2) vers 1061 avec Raoul III de Crépy, né vers 1021, décédé le 23 février 1074, Péronne (à l'âge de peut-être 53 ans), fils
de Raoul II de Crépy, comte de Valois (voir 1663696) et Adèle de Breteuil 1000-1051 (voir 1663697).

... dont:

Philippe 1er, né en 1052, décédé le 30 juillet 1108, château royal, Melun, (Seine-et-Marne), inhumé en 1108, Abbaye de Fleury, Saint-Benoît-
sur-Loire (Loiret) (à l'âge de 56 ans). Voir 206852.

a.

Robert, né en 1055, mort jeune. [Note 413 705b].b.
Hugues le Grand, né en 1057, tué le 18 octobre 1102, Tarse, Turquie (à l'âge de 45 ans). Voir 417750.c.
Emma, née en 1058, décédée. [Note 413 705d].d.

413 706 Florent Ier de Hollande, comte en Frise Occidentale et de Hollande, né vers 1016, Vlaardigen (Hollande-Méridionale, Pays-Bas), assassiné
le 28 juin 1061, Hannert (Gueldre, Pays-Bas) (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 827412 et 827413. [Note 413 706].

... marié avec...

413 707 Gertrud von Sachsen, comtesse régente de Frise-Occidentale, née vers 1034, Schweinfurt (Bavière, Allemagne), décédée le 4 août 1113, Furnes
(Belgique) (à l'âge de peut-être 79 ans). Parents: 827414 et 827415. [Note 413 707]. Mariée (2) en 1063 avec Robert Ier le Frison de Flandre, né
vers 1031, décédé le 3 octobre 1093, château de Wynendaele (Belgique) (à l'âge de peut-être 62 ans), fils de Baudouin V le Pieux de Flandre, comte de
Flandres ca 1012-1067 (voir 415914) et Adélaïde (Capétiens), comtesse de Corbie 1009-1079 (voir 415915).

... dont:

Adèle, décédée vers 1087, inhumée, chapitre de l'église d'Andres . Voir 417739.a.
Thierry V, né vers 1050, décédé le 17 juin 1091 (à l'âge de peut-être 41 ans). Marié vers 1080 avec Oethilde von Sachsen, fille de Magnus I,
Herzog von Sachsen ca 1045-1106 (voir 915686) et Sophie Árpád ca 1040-1095 (voir 915687). [Note 413 707b].

b.

Berthe, née vers 1058, décédée le 30 juillet 1093, château de Montreuil-sur-Mer (Pas-de-Calais) (à l'âge de peut-être 35 ans). Voir 206853.c.

... dont 413707-(X2):
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Robert II le Hiérosolymitain, comte de Flandres (1093-1111), né vers 1065, décédé le 5 octobre 1111 (à l'âge de peut-être 46 ans). Marié
vers 1090 avec Clémence de Bourgogne, née vers 1071, décédée après 1134, fille de Guillaume Ier le Grand, comte de Bourgogne ca
1017-1087 (voir 401436) et Étiennette N ca 1035-1088/ (voir 401437). [Note 413 707-2a].

a.

Adèle, née vers 1065, décédée en 1115 (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée vers 1082 avec Knud II den Hellige de Danemark, alias saint Canut,
konge af Danmark (1080-1086), né vers 1043, assassiné le 10 juillet 1086, Odense, inhumé, Odense (à l'âge de peut-être 43 ans), fils de Svend II
Estridsøn de Danemark, konge af Danmark ca 1019-1074 et Gunhilde N +ca 1060. Mariée vers 1091 avec Roger Ier Borsa de Hauteville, duc
des Pouilles et de Calabre (1085-1111), duc d'Apulie, duc d'Amalfi (1085), né vers 1061, décédé le 22 février 1111 (à l'âge de peut-être 50 ans),
fils de Robert Guiscard de Hauteville, duc de Pouille 1015/1020-1085 (voir 411754) et Sikelgaite di Salerno ca 1037-1090 (voir 411755).
[Note 413 707-2b].

b.

Gertrude, née vers 1070, décédée en 1117 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 417463.c.

413 708 Amédée II, comte de Savoie, marquis de Savoie-1080, marquis de Turin, né vers 1048, décédé en 1080 (à l'âge de peut-être 32 ans). Parents:
827416 et 827417. [Note 413 708].

... marié vers 1065 avec...

413 709 Jeanne de Genève, née vers 1050. Parents: 827418 et 827419. [Note 413 709].

... dont:

Adélaïde, décédée avant 1116. Voir 1833233.a.
Alix. Voir 1973601.b.
Humbert II le Renforcé, né en 1070, décédé le 10 octobre 1103, Moûtiers (Savoie), inhumé, cathédrale Saint-Pierre, Moûtiers (Savoie) (à l'âge de
33 ans). Voir 206854.

c.

413 710: voir 401 436.

413 711: voir 401 437.

413 952 Géraud, seigneur de Cardaillac, né en 1070, décédé en 1130 (à l'âge de 60 ans). Parents: 827904 et 827905. [Note 413 952].

... marié avec...

413 953 Ne de Millau, née en 1105, décédée. [Note 413 953].

... dont:

Bertrand, né en 1125, décédé en 1170 (à l'âge de 45 ans). Voir 206976.a.

413 954: voir 207 456.

413 955: voir 207 457.

413 960 Boson II, vicomte de Turenne (8e, 1122-1143), tué le 19 juin 1143, Saint-Paul-la-Roche, Dordogne. Parents: 827920 et 827921. [Note 413 960].

... marié en 1142 avec...

413 961 Eustorgie d'Anduze, née vers 1115, décédée. Parents: 827922 et 827923. [Note 413 961]. Mariée (2) vers 1144 avec Guillaume de Gourdon,
fils de Aymeric de Gourdon, seigneur de Saint-Cirq (voir 984896) et Magne de Turenne (voir 984897).

... dont:

Raymond II, né en octobre 1143, décédé après 1191, Saint-Jean d'Acre. Voir 206980.a.

... dont 413961-(X2):

Fortanier, né vers 1150, décédé. Voir 246224.a.
Bertrand de Gourdon-Salviac, né vers 1160, décédé. Marié avec Ne N. [Note 413 961-2b].b.

413 962: voir 57 120.

413 963: voir 57 121.

413 988 Adhémar de Limoges, vicomte de Ségur et de Limoges. Parents: 827976 et 827977. [Note 413 988].

... marié avec...

413 989: voir 114 445.

413 990 Renaud, alias Réginald de Dunstanville, comte de Cornouailles, né après 1100, décédé en 1175. Parents: 827980 et 827981.

... marié avec...

413 991 Beatrix Fitz-Richard.

... dont:

Emma, décédée après 1208. Voir 228935.a.
Denise, née en 1121, décédée en 1163 (à l'âge de 42 ans). Mariée en 1142 avec Richard de Redviers, né en 1121, décédé en 1162 (à l'âge de 41
ans). [Note 413 991b].

b.

Mathilde, née en 1126, décédée en 1181 (à l'âge de 55 ans). Mariée vers 1165 avec Robert, comte de Meulan, seigneur de Beaumont-le-Roger, fils
de Galeran, comte de Beaumont-le-Roger 1104-1166 (voir 417226) et Agnès de Montfort, dame de Gournay-sur-Marne 1123-1181 (voir

c.
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417227). [Note 413 991c].
Sarah, née peut-être en 1130, décédée en 1216 (à l'âge de peut-être 86 ans). Voir 206995.d.
Ursula, née en 1135, décédée en 1203 (à l'âge de 68 ans). Mariée en 1151 avec Waultier de Dunstaville, né en 1130, décédé en 1184 (à l'âge de 54
ans).

e.

Beatrix, née en 1144, décédée en 1217 (à l'âge de 73 ans). Mariée avant 1170 avec Guillaume Briwire, né en 1142, décédé en 1210 (à l'âge de 68
ans).

f.

Joan. Mariée avec Ralph de Valletort. [Note 413 991g].g.

414 008: voir 102 938.

414 009 Douce, comtesse de Provence, vicomtesse de Gévaudan et de Rodez, née vers 1090, décédée vers 1129 (à l'âge de peut-être 39 ans). Parents:
828018 et 828019. [Note 414 009].

... dont:

Ramon Berenguer IV el Sant, né en 1114, Barcelona, décédé le 6 août 1162, Turin (à l'âge de 48 ans). Voir 207004.a.
Bérenger-Raymond I, comte de Provence, conde de Barcelona, né vers 1114, assassiné en 1144 (à l'âge de peut-être 30 ans). Marié en 1135 avec
Béatrice, née vers 1115, décédée en 1192 (à l'âge de peut-être 77 ans), fille de Bernard de Melgueil 1091-1132 (voir 414178) et Guillemette de
Montpellier (voir 414179). [Note 414 009b].

b.

Berenguela, reina de Castilla, née en 1116, décédée en 1149 (à l'âge de 33 ans). Mariée en 1128 avec Alfonso VII El Bueno, né le 1er mars 1105,
Galicia, décédé le 21 août 1157, Fresneda (à l'âge de 52 ans), fils de Raymond de Bourgogne, conde de Galicia ca 1059-1107 (voir 207948) et
Urraca I, reina de Castilla 1081/1082-1126 (voir 207949). [Note 414 009c].

c.

Estefania, née vers 1118, décédée. Voir 899229.d.
Mafalda. Voir 417125.e.
Almodis. Voir 417115.f.

... dont 102938-(X1):

Ximena, née vers 1105, décédée. Voir 51469.a.

414 010 Ramiro II, alias el Monje, rey de Aragón (5e, 1134-1137), né vers 1076, décédé le 16 août 1149, Huesca (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents:
828020 et 828021. [Note 414 010].

... marié le 13 novembre 1135, Jaca, avec...

414 011 Agnès d'Aquitaine, née vers 1100, décédée le 8 mars 1159 (à l'âge de peut-être 59 ans). Parents: 828022 et 828023. [Note 414 011]. Mariée (1)
avec Aimery, né vers 1095, assassiné en 1127, chateau de Thouars (à l'âge de peut-être 32 ans), fils de Geoffroy, vicomte de Thouars ca 1075-ca 1123
(voir 915728) et Amelina N (voir 915729).

... dont:

Petronilla, née le 11 août 1136, Uesca, décédée le 17 octobre 1164, Barcelona (à l'âge de 28 ans). Voir 207005.a.

... dont 414011-(X1):

Guillaume, vicomte de Thouars (16e, 1139-1151), né vers 1120, décédé en 1151, inhumé en 1151, église Sainte Marie de Fontevraud (à l'âge de
peut-être 31 ans). Marié avec Aénor de Lusignan, née vers 1130, décédée, fille de Hugues, seigneur de Lusignan ca 1095-ca 1151 (voir 414960)
et Sarrasine de Lezay +/1144 (voir 414961). [Note 414 011-1a].

a.

Guy, seigneur d'Oiran, décédé vers 1152. Marié vers 1125 avec Jeanne de Beauffort, décédée vers 1172, fille de Bouchard, baron de Beauffort
et Marguerite de Noyelle Vion. [Note 414 011-1b].

b.

Geoffroy, né vers 1125, décédé après 1173. Voir 228932.c.

414 014 Władysław II Wygnaniec Piast, duc de Cracovie (1138-1146), Herzog von Schlesien (1138-1146), duc de Pologne, né en 1105, décédé
le 30 mai 1159 (à l'âge de 54 ans). Parents: 828028 et 828029. [Note 414 014].

... marié en 1125 avec...

414 015 Agnes von Babenberg, née en 1111, décédée en 1157 (à l'âge de 46 ans). Parents: 828030 et 828031. [Note 414 015].

... dont:

Boleslaw I von Schlesien, Herzog von Schlesien, né vers 1127, décédé le 8 décembre 1201 (à l'âge de peut-être 74 ans). Marié avec Christine N,
décédée en 1204 ou 1208. Marié en 1141 avec Zvenislava (Rurikides), décédée avant 1163, fille de Vsevolod II (Rurikides) +1146 et Marija
(Rurikides) +1179. [Note 414 015a].

a.

Richilde, née en 1135, décédée le 16 août 1198 (à l'âge de 63 ans). Voir 207007.b.
Mieszko I von Schlesien, Herzog von Oppeln, décédé le 16 mai 1211. Marié avec Ludmilla N, décédée le 20 octobre 1211. [Note 414 015c].c.

414 034 Arnaud de Comps. Parents: 828068 et 828069. [Note 414 034].

... marié avec...

414 035 Alix de Montclus. Parents: 828070 et 828071.

... dont:

Adélaïs, née vers 1130, décédée après 1188. Voir 207017.a.
Bertrand, décédé en 1239. [Note 414 035b].b.

414 104 Eudon, comte de Porhoët, vicomte de Rennes, né avant 1066, décédé après 1092. Parents: 828208 et 828209. [Note 414 104]. Marié (2) avec x
x.
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... marié avec...

414 105 Emma de Léon, décédée en 1092. Parents: 828210 et 828211. [Note 414 105].

... dont:

Josselin II, comte de Porhoët, vicomte de Rennes, décédé vers 1126. [Note 414 105a].a.
Geoffroy, décédé en 1142. Voir 207052.b.
Alain le noir de Rohan, vicomte de Castelnoec, né vers 1085, décédé en 1128 (à l'âge de peut-être 43 ans). Marié avec Villana de Castilla, née
vers 1085. [Note 414 105c].

c.

Guimeneur. [Note 414 105d].d.
Ne. Mariée avec Simon, seigneur de la Roche-Bernard, fils de Richard de La Roche-Bernard, seigneur d'Assérac 1006-1096 et Ne N. [Note
414 105e].

e.

... dont 414104-(X2):

Bernard. [Note 414 105-2a].a.
Robert. [Note 414 105-2b].b.

414 108 Guiomarch III, comte de Léon, né entre 1085 et 1090, décédé en 1157. Parents: 828216 et 828217. [Note 414 108].

... marié avec...

414 109 Ne N. [Note 414 109].

... dont:

Hervé II le Grand, né en 1100, décédé le 21 juillet 1169 (à l'âge de 69 ans). Voir 207054.a.
Guyomarch, décédé après 1164. Marié avec Ne N. [Note 414 109b].b.

414 110: voir 208 846.

414 111 Ne N. [Note 414 111].

... dont:

Sybille de Champagne, née vers 1115. Voir 207055.a.

... dont 208846-(X2):

Eustache IV, comte de Boulogne, comte de Mortain (1135-1141), né en 1127, décédé en 1153 (à l'âge de 26 ans). Marié en 1140 avec Constance
(Capétiens), née en 1124, décédée le 16 août 1176, Reims (51, Marne) (à l'âge de 52 ans), fille de Louis VI le Gros (Capétiens), roi des Francs
1081-1137 (voir 103426) et Adélaïde de Savoie, reine de France ca 1100-1154 (voir 103427).

a.

Eustachie de Champagne, née vers 1130, décédée. Voir 104423.b.
Marie, née en 1131, décédée le 25 juillet 1180, Montreuil (Pas-de-Calais) (à l'âge de 49 ans). Voir 114459.c.
Mathilde, née en 1133, décédée en 1137 (à l'âge de 4 ans). [Note 414 111-2d].d.
William, comte de Mortain (1152-1160), comte de Boulogne et de Varennes, earl of Surrey (4e), né en 1134, décédé le 10 août 1159, Toulouse
(31) (à l'âge de 25 ans), prétendant au trône d'Angleterre jusqu'au traité de Wallingford. Marié vers 1149 avec Isabelle de Warenne, née en 1137,
Surrey, décédée après 13 juillet 1199, à Lewes, Sussex, Angleterre, fille de William de Warenne, Earl of Surrey +1148 et Hélia de Montgommery
ca 1119-1174. [Note 414 111-2e].

e.

... dont 208846-(X3):

Guillaume, décédé en 1179. [Note 414 111-3a].a.

414 176 Raymond le Croisé de Narbonne-Pelet, vicomte de Narbonne, seigneur d'Alès, né vers 1075, décédé après 1140. Parents: 828352 et 828353.
[Note 414 176].

... marié avec...

414 177 Agnès N, née vers 1085, décédée après 1140.

... dont:

Bernard Pelet, décédé en 1170. Voir 207088.a.
Rixende, née vers 1120, décédée. Mariée avec Adémar de Poitiers, comte de Poitiers-Valentinois, né vers 1125, décédé.b.

414 178 Bernard de Melgueil, né en 1091, décédé en 1132 (à l'âge de 41 ans). Parents: 828356 et 828357. [Note 414 178].

... marié vers 1110 avec...

414 179 Guillemette de Montpellier. Parents: 828358 et 828359. [Note 414 179].

... dont:

Guillema, née en 1112, décédée en 1146 (à l'âge de 34 ans). Voir 208553.a.
Béatrice, née vers 1115, décédée en 1192 (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 207089.b.

414 848 Astorg d'Aurillac, né vers 1085, décédé. Parents: 829696 et 829697. [Note 414 848].

... marié avant 1160 avec...
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414 849 Marguerite, dame de Montal ((Montal-lès-Arpajon)(Cantal)), née vers 1090, décédée. [Note 414 849].

... dont:

Astorg, né vers 1115, décédé après 1203. Marié avec Dauphine de Saint-Cernin. [Note 414 849a].a.
Durand, né vers 1145, décédé après 1218. Voir 207424.b.

414 850: voir 103 720.

414 851: voir 103 721.

414 856 Géraud de Malemort, alias Prince, seigneur de Donzenac et de Brive, né vers 1135, décédé en 1177 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents:
829712 et 829713. [Note 414 856].

... marié vers 1160 avec...

414 857 Ne Albouy, née vers 1140, décédée. [Note 414 857].

... dont:

Gaubert, né vers 1160, décédé en 1218 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 207428.a.

414 858 Olivier, seigneur de Lastours et de Pompadour, né vers 1120, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 829716 et 829717. [Note
414 858].

... marié avec...

414 859 Almodie de Comborn. Parents: 829718 et 829719. [Note 414 859].

... dont:

Golfier, né en 1151, décédé, monastère de Vigeois. Marié avec Géraude de Mirabel, fille de Géraud de Mirabel et x x. [Note 414 859a].a.
Agnès. Mariée avec Constantin de Born, fils de Itier de Born ca 1100 et Ne de Lastours ca 1105. [Note 414 859b].b.
Marguerite. Voir 207429.c.

414 912 Bernard, vicomte de Comborn. Parents: 829824 et 829825. [Note 414 912].

... marié avec...

414 913 Garcille de Courson.

... dont:

Archambaud le Barbu, né vers 1075, décédé en 1137, inhumé en 1137, Tulle (19) (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 207456.a.

414 914 Adhémar le Barbu de Limoges, vicomte de Ségur. Parents: 829828 et 829829.

... marié avec...

414 915 Graille d'Angoulême, née vers 1060, décédée. Parents: 829830 et 829831. [Note 414 915].

... dont:

Humberge. Voir 207457.a.

414 916 Adalbert de Périgord, seigneur de Puyguilhem, né vers 1090, décédé en 1117 (à l'âge de peut-être 27 ans). Parents: 829832 et 829833. [Note
414 916].

... marié avec...

414 917 Ne N. [Note 414 917].

... dont:

Boson, né vers 1110, décédé vers 1144 (à l'âge de peut-être 34 ans). Voir 207458.a.
Adalbert de Puyguilhem.b.

414 918: voir 51 468.

414 919: voir 51 469.

414 920 Guichard III, seigneur de Beaujeu, décédé en 1137. Parents: 829840 et 829841. [Note 414 920].

... marié en 1107 avec...

414 921 Lucienne de Rochefort, reine de France, dame de Montlhéry. Parents: 829842 et 829843. [Note 414 921]. Mariée (1) en 1104 avec Louis VI le
Gros (Capétiens), né le 1er décembre 1081, Paris, décédé le 1er août 1137, château de Béthizy-Saint-Pierre (Oise), inhumé en 1137, basilique Saint-Denis,
Saint-Denis (Seine-Saint-Denis) (à l'âge de 55 ans), fils de Philippe 1er (Capétiens), roi des Francs 1052-1108 (voir 206852) et Berthe de Hollande,
comtesse de Hainaut ca 1058-1093 (voir 206853).

... dont:

Humbert III, né en 1120, décédé en 1174, abbaye de Cluny (à l'âge de 54 ans). Voir 207460.a.
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Guichard, décédé le 14 juillet 1189, Lyon (Rhône), inhumé le 28 juillet 1189, abbaye de Pontigny, Pontigny (Yonne) , moine à Cîteaux, abbé de
Pontigny, archevêque de Lyon. [Note 414 921b].

b.

Boutrevin. [Note 414 921c].c.
Sybille. Mariée avec x x. [Note 414 921d].d.
Alix. [Note 414 921e].e.
Marie. Voir 458289.f.

414 922 Amédée III, alias Amedeo di Savoia, comte de Savoie, marquis de Savoie, né vers 1095, décédé le 30 août 1148, Nicosie, Chypre, inhumé,
Sainte-Croix, Nicosie, Chypre (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 829844 et 829845. [Note 414 922]. Marié (1) avec Ne N.

... marié vers 1123 avec...

414 923 Mathilde d'Albon, née vers 1100, décédée après 1145. Parents: 829846 et 829847.

... dont:

Alix. Voir 207461.a.
D. Mafalda, alias D. Mafalda di Savoia, rainha de Portugal, née en 1125, décédée le 4 novembre 1157, inhumée, Mosteiro de Santa Cruz de
Coimbra (à l'âge de 32 ans). Mariée en 1146 avec D. Afonso I, rei de Portugal (1er, 1139-1185), conde soberano de Portugal (10e, 1128-1139),
né en 1109, Viseu, décédé le 6 décembre 1185, Coimbra, inhumé, Mosteiro de Santa Cruz de Coimbra (à l'âge de 76 ans), fils de D. Henrique de
Bourgogne, conde soberano de Portugal ca 1069-1112 et Tereza de Castilla, condessa soberana de Portugal ca 1080-1130. [Note 414 923b].

b.

Humbert III, alias Le Saint, alias Bienheureux Humbert de Savoie, comte de Maurienne, marquis en Italie (vers 1148), né le 4 août 1136,
Aveilland (38), décédé le 4 mars 1188, Chambéry (73), inhumé, Hautecombe (73) (Abbaye) (à l'âge de 51 ans). Marié en 1151 avec Faidiva de
Toulouse, décédée vers 1154, fille de Alphonse Ier, comte de Toulouse 1103-1148 (voir 103424) et Faydide d'Uzès ca 1110-1147/ (voir 103425).
Marié vers 1155 avec Gertrude de Lorraine, fille de Thierry III de Lorraine, comte de Flandre ca 1100-1168 (voir 228916) et Sibylle d'Anjou
1112/1116-1165 (voir 228917). Divorcés vers 1160. Marié en 1164 avec Clementia Zähringen, décédée avant 1167, fille de Konrad I Zähringen,
Herzog von Zähringen 1111-1152 (voir 458364) et Clémence de Namur ca 1110-1158 (voir 458365). Marié vers 1175 avec Béatrice de
Bourgogne, née vers 1155, décédée en 1230, inhumée en 1230, Hautecombe (à l'âge de peut-être 75 ans), fille de Gérard Ier de Bourgogne, comte
de Mâcon 1125-1184 (voir 458310) et Maurette de Salins, comtesse de Vienne ca 1127-1184 (voir 458311). [Note 414 923c].

c.

Agnès, décédée avant 1172. Mariée avec Guillaume Ier, né en 1132, décédé en 1195 (à l'âge de 63 ans), fils de Amédée, comte de Genève +1178
(voir 114586) et Mathilde de Cuiseaux +1137 (voir 246705). [Note 414 923d].

d.

414 936: voir 249 106.

414 937: voir 249 107.

414 938: voir 208 750.

414 939: voir 208 751.

414 940 Ameil de Chambon. [Note 414 940].

... marié avec...

414 941 Alayde N. [Note 414 941].

... dont:

Ameil, décédé vers 1171. Voir 207470.a.
Hugues, baron de Saint-Julien. Marié avec Ne N. [Note 414 941b].b.

414 942: voir 249 106.

414 943: voir 249 107.

414 948 Foulques, seigneur de Matha(17), seigneur d'Ussseau(Taizé-Aizie, 16). Parents: 829896 et 829897. [Note 414 948].

... marié avec...

414 949 Ne N, dame de Saintes et de Mornac. Parents: 829898 et 829899. [Note 414 949].

... dont:

Geoffroy Martel, décédé entre 1222 et 1225. Voir 207474.a.

414 950 Robert IV, seigneur de Sablé et de La Suze, né vers 1150, décédé en 1195, ,,Palestine (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 829900 et 829901.
[Note 414 950].

... marié avec...

414 951 Clémence de Mayenne, décédée avant 1209. Parents: 829902 et 829903. [Note 414 951].

... dont:

Marguerite, née vers 1175, décédée après 20 juillet 1238. Mariée avec Guillaume des Roches, seigneur de Château-du-Loir (1204), seigneur de
Rochecorbon, né vers 1165, décédé le 15 juillet 1222 (à l'âge de peut-être 57 ans), sénéchal d'Anjou, Maine et Touraine, fils de Baudoin des
Roches ca 1140-1191 et Alix de Châtellerault. [Note 414 951a].

a.

Philippe, décédée. Voir 207475.b.

414 960 Hugues, alias Le Brun, seigneur de Lusignan, né vers 1095, décédé vers 1151 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 829920 et 829921. [Note
414 960].
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... marié vers 1120 avec...

414 961 Sarrasine de Lezay, décédée avant 1144. [Note 414 961].

... dont:

Hugues, alias le Vieux, alias le Brun, né en 1121, décédé vers 1173 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 207480.a.
Guillaume, seigneur d'Angles. Marié avec Denise N. [Note 414 961b].b.
Simon de Lezay. Marié avec x x. [Note 414 961c].c.
Aénor, née vers 1130, décédée. Mariée avec Guillaume, vicomte de Thouars (16e, 1139-1151), né vers 1120, décédé en 1151, inhumé en 1151,
église Sainte Marie de Fontevraud (à l'âge de peut-être 31 ans), fils de Aimery, vicomte de Thouars ca 1095-1127 (voir 457864) et Agnès
d'Aquitaine ca 1100-1159 (voir 414011).

d.

Jean Hugues. Marié avec x x. [Note 414 961e].e.
Aimée, née vers 1130. Voir 228933.f.

414 962 Geoffroy de Rancon, seigneur de Rancogne et de Taillebourg, décédé en 1137. Parents: 829924 et 829925. [Note 414 962].

... marié avec...

414 963 Fossifia, dame de Moncontour, née vers 1090. Parents: 829926 et 829927. [Note 414 963].

... dont:

Geoffroy, seigneur de Taillebourg, né vers 1115, décédé vers 1153 (à l'âge de peut-être 38 ans), croisé. Marié avec Ne de Rancon, née vers 1120,
fille de Aimeri de Rancon, seigneur de Rancogne ca 1080-ca 1122 et Ne de Chabannais. [Note 414 963a].

a.

Bourgogne, décédée après 11 avril 1169. Voir 207481.b.

414 972: voir 229 010.

414 973: voir 229 011.

414 974 Jean de Preuilly, comte de Vendôme, né en 1110, décédé en 1182 (à l'âge de 72 ans). Parents: 829948 et 829949. [Note 414 974]. Marié (1)
vers 1129 avec Berthe du Puy du Fou, née vers 1110, décédée en 1133 (à l'âge de peut-être 23 ans), fille de Geoffroy du Puy du Fou 1075 (voir
1668874) et Mahaud de Lusignan 1075 (voir 1668875).

... marié vers 1133 avec...

414 975 Richilde, dame de Lavardin, décédée, inhumée le 3 février 1201, Fontaines-les-Blanches . Parents: 829950 et 829951. [Note 414 975].

... dont:

Mathilde, née en 1140, décédée en 1201 (à l'âge de 61 ans). Voir 207487.a.
Geoffroy, décédé en 1226. [Note 414 975b].b.
Barthélémy, décédé en 1206, archevêque de Tours. [Note 414 975c].c.

... dont 414974-(X1):

Bouchard de Vendôme, né vers 1125, décédé. Voir 417218.a.
Mahaut. Mariée le 19 septembre 1151, Mayenne (Mayenne), avec Henri de Penthièvre, comte de Tréguier, de Guingamp et du Goëllo-vers 1184,
né vers 1110, décédé en 1190 (à l'âge de peut-être 80 ans), fils de Étienne de Penthièvre, comte de Bretagne +1137 (voir 1668918) et Havoise,
comtesse de Guingamp 1075 (voir 1668919). [Note 414 975-1b].

b.

Lancelin, décédé vers 1195. [Note 414 975-1c].c.
Geoffroy. [Note 414 975-1d].d.

415 872 Munio Gonzáles. Parents: 831744 et 831745. [Note 415 872].

... marié avec...

415 873 Ne N.

... dont:

D. Gonzalo Nuñez de Lara, décédé en 1103. Voir 207936.a.

415 874 D. Nuño Alvarez, rico-hombre. Parents: 831748 et 831749. [Note 415 874].

... marié avec...

415 875 Maria Gutierrez. Parents: 831750 et 831751. [Note 415 875].

... dont:

Goto Núñez. Voir 207937.a.

415 876 D. Fernan Peres de Trastamara, rico-hombre. Parents: 831752 et 831753. [Note 415 876].

... marié avec...

415 877 Briolanja ..

... dont:

D. Pedro Froiaz de Trava, né vers 1060, décédé en 1126, inhumé, Capela das Relíquias (Santiago de Compostela) (à l'âge de peut-être 66 ans).a.
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Voir 207938.
María Froiaz de Trava, née vers 1061. Mariée avec Alfonso López de Lemos, señor de Sober e Ferreira de Pantón, né vers 1050. [Note
415 877b].

b.

415 878 Armengol el de Gerp, conde de Urgel, né en 1056, décédé le 28 mars 1092 (à l'âge de 36 ans). Parents: 831756 et 831757. [Note 415 878].
Marié (2) avec Adelaide de Provence, fille de Guillaume V, comte de Provence +1063/1067 (voir 3040930) et Adélaïde de Canavese (voir 3040931).

... marié vers 1075 avec...

415 879 Lucie de Pallars, décédée en 1079. Parents: 831758 et 831759. [Note 415 879].

... dont:

Mayor, née vers 1076. Voir 207939.a.
Armengol "el de Mayeruca", conde de Urgel (1092), né en 1078, décédé le 14 septembre 1102 (à l'âge de 24 ans). Marié en 1095 avec Maria
Perez de Valladolid, fille de Pedro Ansurez, señor de Valladolid ca 1037-1117 et Eylo Alfonso de Cea +1111. [Note 415 879b].

b.

... dont 415878-(X2):

Guillaume de Forcalquier, né vers 1083, décédé en octobre 1129 (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 760232.a.

415 880: voir 411 742.

415 881: voir 411 743.

415 888 García IV Sánchez el de Nájera, rey de Navarra (1035-1054), né vers 1015, décédé le 1er septembre 1054, Atapuerca (à l'âge de peut-être 39
ans). Parents: 831776 et 831777. [Note 415 888]. Marié (1) avec Estéfania de Foix, décédée en 1058, fille de Bernard-Roger, comte de Foix
970/-1036/1038 (voir 411744) et Gersende, comtesse de Bigorre +1032/1034 (voir 411745).

... relation avec...

415 889 x x.

... dont:

Sancho Garcés, décédé après décembre 1073. Voir 207944.a.

... dont 415888-(X1):

D. Sancho IV el de Peñalén, rey de Navarra (1054-1076), né vers 1039, assassiné le 4 juin 1076, Peñalén (à l'âge de peut-être 37 ans). [Note
415 889-1a].

a.

Jimena Garcés. [Note 415 889-1b].b.
Ermesinda Garcés. [Note 415 889-1c].c.
Maior Garcés. [Note 415 889-1d].d.
Ramiro Garcés, señor de Calahorra, assassiné le 6 janvier 1083, Rueda de Jalón, near Zaragoza. Marié avec Tereza Gonzalez, fille de Gonzalo
Salvadores +1083 et Elvira Diaz de Oca. [Note 415 889-1e].

e.

Fernando Garcés, señor de Bucesta, Jubera, Lagunilla y Oprela. Marié avec Nuña Iñiguez de Vizcaya, fille de Iñigo López Ezquerra, Conde de
Vizcaya ca 1010-1076 et Toda Fortúnez +/1076. [Note 415 889-1f].

f.

Ramon Garcés el Fratricida, señor de Murillo y Cameros.. [Note 415 889-1g].g.
Sancha Garcés. [Note 415 889-1h].h.
Urraca Garcés, née vers 1050. Mariée avec Garcia Ordoñez, señor de Najera et de Grañón, tué le 30 mai 1108, Uclés, conde, alferes-mor de D.
Alfonso VI, etc., fils de Ordoño Ordóñez de Najera +1072/ et Anderquina .. [Note 415 889-1i].

i.

415 896: voir 401 436.

415 897: voir 401 437.

415 898: voir 413 698.

415 899 Constance de Bourgogne, née vers 1046, décédée vers 1093, inhumée en 1093, monastero de Saints Fecundo et Primitivo à Sahagun (à l'âge de
peut-être 47 ans). Parents: 831798 et 831799. [Note 415 899]. Mariée (1) vers 1072 avec Hugues, comte de Chalon, né vers 1022, décédé en 1078 (à
l'âge de peut-être 56 ans), fils de Thibaut de Chalon (voir 3666658) et Ermentrude d'Autun ca 1000 (voir 3666659).

... dont:

Urraca I, née entre 1081 et 1082, décédée le 8 mars 1126, Saldaña. Voir 207949.a.

... dont 413698-(X1):

Ne Alfonso, née vers 1058. Mariée avec D. Fernando Mendes «o Velho» de Bragançãos, senhor de Bragança (1er), né vers 1030, décédé
vers août 1117 (à l'âge de peut-être 87 ans), rico-homem, fils de D. Mendo Alaniz et Ne Artsrouni. [Note 415 899-1a].

a.

... dont 413698-(X4):

Tereza, rainha de Portugal (1116), condessa soberana de Portugal (9e, 1112-1128), née vers 1080, décédée le 1er décembre 1130, inhumée,
capela dos Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée vers 1093 avec D. Henrique de Bourgogne, conde soberano de Portugal (8e,
1109-1112), conde de Portugal (1094), conde de Coimbra (1093-1112), né vers 1069, Dijon, tué le 1er novembre 1112, Astorga, inhumé, capela
dos Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 43 ans), fils de Henri Ier Donzel de Bourgogne ca 1035-1070/1074 (voir 444904) et Sibila de
Barcelona ca 1035-1074/ (voir 444905). Mariée avec Fernando Pérez de Trava, conde da Galiza, fils de D. Pedro Froiaz de Trava, conde de
Galicia ca 1060-1126 (voir 207938) et Mayor de Urgel ca 1076 (voir 207939). [Note 415 899-4a].

a.

Elvira, née vers 1080, décédée après 1151. Voir 206849.b.
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... dont 413698-(X7):

Sancha. Mariée en 1120 avec Rodrigo González de Lara, señor de Liébana, fils de D. Gonzalo Nuñez, conde de Lara +1103 (voir 207936) et
Goto Núñez (voir 207937). [Note 415 899-7a].

a.

Elvira, décédée le 8 février 1135. Mariée avec Roger II le Grand de Hauteville, conte di Sicilia (1101-1127), re di Sicilia (1130-1154), né
le 22 décembre 1095, décédé le 26 février 1154, Palerme, Sicile, Italie (à l'âge de 58 ans), fils de Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de
Calabre ca 1031-1101 (voir 401434) et Adelaïde di Savona +1118. [Note 415 899-7b].

b.

Sancho Alfónsez, né entre 1095 et 1097, décédé le 28 mai 1108. [Note 415 899-7c].c.

415 904 Bouchard III, seigneur de Montmorency, d'Ecouen et de Marly, décédé en 1042. Parents: 831808 et 831809. [Note 415 904].

... marié avec...

415 905 Ne N. [Note 415 905].

... dont:

Bouchard de Corbeil, comte de Corbeil (6e), décédé après 1076. Marié avec Elisabeth, fille de Renaud, comte de Corbeil +ca 1071 (voir
835356) et Ne de Dammartin (voir 835357). [Note 415 905a].

a.

Thibault, seigneur de Montmorency, décédé vers 1090, connétable de France. [Note 415 905b].b.
Hervé, décédé vers 1094. Voir 207952.c.

415 906 Guillaume Bussac, comte d'Eu, décédé en 1064. Parents: 831812 et 831813. [Note 415 906].

... marié en 1058 avec...

415 907 Adélaïde, comtesse de Soissons, décédée le 31 mars 1079. Parents: 831814 et 831815. [Note 415 907].

... dont:

Ade de Soissons, née peut-être en 1060, décédée. Voir 834983.a.
Ramtrude de Soissons. Voir 208729.b.
Lithuise de Soissons, décédée en 1112. Voir 834979.c.
Agnès de Soissons. Voir 207953.d.
Renaud de Soissons, comte de Soissons (1118-1146), décédé entre 1141 et 1046. Marié avec Bathildis d'Eu. [Note 415 907e].e.
Flandrine de Troyes, décédée après 1114. Voir 916261.f.

415 908 Yves II de Beaumont-sur-Oise, seigneur du château de Beaumont-sur-Oise, né vers 1015, décédé en 1059 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents:
831816 et 831817. [Note 415 908].

... marié avec...

415 909 Emma N. [Note 415 909].

... dont:

Yves III, né vers 1040, décédé après 1083. Voir 207954.a.
Eudes, né en 1045, décédé en 1096 (à l'âge de 51 ans). Voir 831856.b.
Adélaïs, décédée en 1091. Voir 1670105.c.
Ne. Voir 1820913.d.

415 910 Hugues le Vieux, seigneur de Gournay, né vers 1026, décédé après 1074. Parents: 831820 et 831821. [Note 415 910].

... marié avec...

415 911 Basilie Flaitel, décédée en 1100. Parents: 831822 et 831823. [Note 415 911]. Mariée (1) avec Raoul d'Évreux, seigneur de Gacé et de
Varenguebec, décédé en 1051, fils de Robert de Normandie, comte d'Evreux 975-1037 (voir 1663646) et Herléva N (voir 1663647).

... dont:

Adélaïde, née vers 1055, décédée en 1099 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 207955.a.
Gérard, seigneur de Gournay et de Yarmouth, né en 1066, Gourney-en-Brey, Normandie, décédé en 1104, Palestine (à l'âge de 38 ans). Marié avec
Edith de Warenne, née en 1076, Sussex (England), décédée après 1155, fille de William de Warenne, Earl of Surrey 1044-1086 et Gundrade de
Normandie ca 1053-1085. [Note 415 911b].

b.

... dont 415911-(X1):

Robert, seigneur de Gacé, décédé en 1063. [Note 415 911-1a].a.

415 912 Robert Ier le Magnifique, duc de Normandie (1027-1035), né vers 1012, Normandie, décédé le 22 juillet 1035, Nicée (Isnik, actuelle Turquie)
(à l'âge de peut-être 23 ans). Parents: 831824 et 831825. [Note 415 912]. Marié (1) en 1031 avec Estrid de Danemark, décédée, inhumée, Roskilde
(Danemark) , cathédrale , fille de Svend I Tveskæg de Danemark, konge af Danmark +1014 et Sigrid Storråde Piast 967/972-ca 1014 (voir 3309645).

... relation avec...

415 913 Arlette de Falaise, née, Falaise (14, Calvados), décédée vers 1050. Parents: 831826 et 831827. [Note 415 913]. Mariée (2) avec Herluin, né
vers 1001, décédé en 1066, inhumé en 1066, Grestain (à l'âge de peut-être 65 ans), harlowen de Burgh, fils de Jean de Conteville, earl of Comyn 959
(voir 3935352) et Ne N (voir 3935353).

... dont:

William I the Conqueror, alias Guillaume le conquérant, né en 1027, au château de Falaise (Calvados), décédé le 9 septembre 1087, Rouen (Seine-a.
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Maritime), inhumé en 1087, abbaye aux Hommes de Caen (Calvados) (à l'âge de 60 ans). Voir 207956.
Alice, née en 1029, décédée entre 1084 et 1090. Voir 417669.b.

... dont 415912-(X1):

Odon, décédé en 1097.a.

... dont 415913-(X2):

Eudes Odon, né vers 1030, décédé le 18 janvier 1097, Palerme, Italie (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 13351392.a.
Robert de Mortain, né après 1040, décédé le 8 décembre 1090, à Grestain (27210), Eure, France, inhumé en 1090, abbaye de Grestain (27) . Voir
983838.

b.

Emma. Mariée avec Richard Le Goz, alias dit Goïs, baron de la Haye-du-Puits, vicomte d'Avranches, Earl de Chester, décédé vers 1066, fils de
Toustein Le Goz, seigneur d'Hiesmes ca 989 et Judith de Montanolier ca 994. [Note 415 913-2c].

c.

Muriel. [Note 415 913-2d].d.

415 914 Baudouin V le Pieux de Flandre, comte de Flandres (1035-1067), né vers 1012, décédé en 1067 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 831828
et 831829. [Note 415 914].

... marié en 1028, Lille, France, avec...

415 915 Adélaïde (Capétiens), comtesse de Corbie, née en 1009, décédée le 8 janvier 1079, Abbaye de Messines près d'Ypres en Flandre (à l'âge de 70
ans). Parents: 831830 et 831831. [Note 415 915]. Fiancée (1) en janvier 1027 avec Richard III, duc de Normandie (1027-1027), né vers 1000, décédé
le 6 août 1027 (à l'âge de peut-être 27 ans), fils de Richard II le Bon, duc de Normandie ca 972-1026 (voir 831824) et Judith de Rennes 982/987-1017
(voir 831825).

... dont:

Baudouin VI de Mons, né vers 1030, décédé le 17 juillet 1070 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 835548.a.
Robert Ier le Frison, né vers 1031, décédé le 3 octobre 1093, château de Wynendaele (Belgique) (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 834926.b.
Mathilde, née vers 1032, décédée le 2 novembre 1083, Caen (Calvados), inhumée en 1083, abbatiale de la Trinité, Abbaye aux Dames, Caen
(Calvados) (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 207957.

c.

415 920 Guillaume, seigneur de Garlande et de Livry-Gargan, seigneur de Gournay ((Gournay-sur-Marne)), décédé avant 1095. Parents: 831840 et
831841. [Note 415 920].

... marié avec...

415 921 Havoise N. [Note 415 921].

... dont:

Gilbert Païen, décédé, sénéchal de France. [Note 415 921a].a.
Anseau, né vers 1069, tué le 1er janvier 1118 (à l'âge de peut-être 49 ans). Voir 835042.b.
Guillaume, assassiné le 23 mars 1120. Voir 207960.c.
Etienne, né vers 1070, décédé le 14 janvier 1150, Gournay (à l'âge de peut-être 80 ans), chancelier de France 1106-1127 et 1132-1137, sénéchal de
France 1120-1127. [Note 415 921d].

d.

Gilbert, décédé entre 1135 et 1154. Voir 14390464.e.

415 924 Adam le Riche de Crépy. Parents: 831848 et 831849. [Note 415 924].

... marié avec...

415 925 Ne N.

... dont:

Thibaut II. Voir 207962.a.

415 928 Galon de Beaumont-sur-Oise, vicomte de Chaumont en Vexin, né en 1069, décédé en 1096 (à l'âge de 27 ans). Parents: 831856 et 831857.
[Note 415 928].

... marié avec...

415 929 Humberge du Puiset, née vers 1065, décédée. Parents: 831858 et 831859. [Note 415 929].

... dont:

Dreux. Voir 207964.a.

415 930 Guillaume Aiguillon. [Note 415 930].

... marié avec...

415 931 Ne N. [Note 415 931].

... dont:

Ne de Trie, née vers 1085, décédée. Voir 207965.a.

415 932 Geoffroi le Riche, seigneur de Montmorency. Parents: 831864 et 831865. [Note 415 932].
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... marié avec...

415 933 Richilde .. [Note 415 933].

... dont:

Hugues II de Gisors. Voir 207966.a.

415 944 Pierre Bermond d'Anduze, seigneur de Sauve, né vers 1050, décédé en 1110 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 831888 et 831889. [Note
415 944].

... marié avec...

415 945 Ne N. [Note 415 945].

... dont:

Pierre Bermond, né en 1080. Voir 207972.a.

415 984 Pons II, seigneur de Fay et de Volhac, né vers 1020, décédé avant 1095, consularis. Parents: 831968 et 831969. [Note 415 984].

... marié vers 1045 avec...

415 985 Agnès de Polignac, dame de Volhac-sur-Loire, née vers 1030, décédée avant 1095. Parents: 831970 et 831971. [Note 415 985].

... dont:

Pierre, né vers 1047, décédé après 1100. Voir 207992.a.
Pons, décédé en 1097. Marié avec Alazaïs de Mercoeur. [Note 415 985b].b.

415 986 Dragunet, seigneur de Chapteuil et d'Eynac. Parents: 831972 et 831973. [Note 415 986].

... marié avec...

415 987 Ne N. [Note 415 987].

... dont:

Marie, née vers 1070, décédée. Voir 207993.a.

415 992 Guillaume, seigneur de Clérieu. Parents: 831984 et 831985. [Note 415 992].

... marié avec...

415 993 Ne N. [Note 415 993].

... dont:

Silvion. Voir 207996.a.
Guillaume, abbé de Saint-Félix de Valence. [Note 415 993b].b.

415 994: voir 102 942.

415 995: voir 102 943.

416 224 Pierre de Barasc, seigneur de Beduer, né vers 1080, décédé. Parents: 832448 et 832449. [Note 416 224].

... marié avec...

416 225 Ne N. [Note 416 225].

... dont:

Géraud, né vers 1110, décédé après 1150. Voir 208112.a.
Déodat. [Note 416 225b].b.
Pierre. [Note 416 225c].c.

417 064 Gasce IV de Poissy. Parents: 834128 et 834129. [Note 417 064].

... marié avec...

417 065 Mabille N. [Note 417 065].

... dont:

Gasce V. Voir 208532.a.
Amauri. [Note 417 065b].b.
Hervé. [Note 417 065c].c.
Geoffroy. [Note 417 065d].d.

417 092 Guillem-Ramon de Moncada. Parents: 834184 et 834185. [Note 417 092].

... marié avec...
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417 093 Béatrice de Moncade, née vers 1100, décédée. [Note 417 093].

... dont:

Ramon, alias Ramon II, señor de Moncada, décédé en 1180, sénéchal de Catalogne et d'Aragon. Marié avec Ramona de Tornemira. [Note
417 093a].

a.

Guillaume-Raymond de Moncade, né vers 1120, décédé. Voir 208546.b.

417 094 Pierre, vicomte de Gabarret, de Béarn et de Brulhois, né vers 1105, décédé. Parents: 834188 et 834189. [Note 417 094].

... marié vers 1145 avec...

417 095: voir 208 575.

417 096 Pere de Castelbon. Parents: 834192 et 834193. [Note 417 096].

... marié avec...

417 097 Sibilla N. [Note 417 097].

... dont:

Ramon. Voir 208548.a.

417 104 Bernat Amat, comte de Cardona (1099-vers 1131). Parents: 834208 et 834209. [Note 417 104].

... marié avec...

417 105 Almodis de Barcelona. Parents: 834210 et 834211. [Note 417 105].

... dont:

Ramon. Voir 208552.a.

417 106: voir 414 178.

417 107: voir 414 179.

417 112 Ramon de Torroja. [Note 417 112].

... marié avec...

417 113 Ne N. [Note 417 113].

... dont:

Ramon. Voir 208556.a.

417 114 Pons de Cervera. Parents: 834228 et 834229. [Note 417 114].

... marié en 1147 avec...

417 115 Almodis de Barcelona. Parents: 834230 et 834231. [Note 417 115].

... dont:

Hugues de Bas. Marié avec Spella di Arborea, fille de Barisone II di Arborea +1186 et Pelegrina di Lacon. [Note 417 115a].a.
Gaia. Voir 208557.b.

417 124 Guillem de Castelvell. Parents: 834248 et 834249. [Note 417 124].

... marié avec...

417 125 Mafalda de Barcelona. Parents: 834250 et 834251. [Note 417 125].

... dont:

Guillem. Voir 208562.a.

417 126 Raymond-Arnaud de Vilademuls. Parents: 834252 et 834253. [Note 417 126].

... marié avec...

417 127 Laureta N. [Note 417 127].

... dont:

Balasqueta. Voir 208563.a.
Ramon. Marié avec Alamanda de La Roca. [Note 417 127b].b.

417 134 Guillaume, comte de Forcalquier. Parents: 834268 et 834269. [Note 417 134].

... marié avec...
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417 135 Adélaïde Trencavel. Parents: 834270 et 834271. [Note 417 135].

... dont:

Garsende. Voir 208567.a.

417 144: voir 380 096.

417 145: voir 380 097.

417 146: voir 103 424.

417 147: voir 103 425.

417 148 Pierre, vicomte de Marsan (8e, 1103-1163), comte de Bigorre, né vers 1100, décédé (le 7 ou 14 septembre 1163). Parents: 834296 et 834297.
[Note 417 148].

... marié en 1118 avec...

417 149 Béatrix de Bigorre, née vers 1104, décédée vers 1156 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 834298 et 834299. [Note 417 149].

... dont:

Centulle de Bigorre, né vers 1127, décédé vers 1178 (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 208574.a.
Rose Blanche, née en 1130, décédée en 1174 (à l'âge de 44 ans). Mariée vers 1150 avec Bohémond, comte d'Astarac, né vers 1120, décédé, fils de
Bernard, comte d'Astarac et Longebrune de Montlezun +1142. [Note 417 149b].

b.

417 150: voir 50 180.

417 151: voir 50 181.

417 192 Renaud, seigneur de Montfaucon et de Sancergues ((en Berry)), né en 1075. [Note 417 192].

... marié en 1099 avec...

417 193 Élisabeth de Gien, née en 1080. Parents: 834386 et 834387. [Note 417 193].

... dont:

Renaud, né vers 1110, décédé avant 1184. Voir 208596.a.

417 194: voir 208 736.

417 195: voir 208 737.

417 196 Savary de Saint-Vérain, décédé avant 1134. Parents: 834392 et 834393. [Note 417 196].

... marié avec...

417 197 Erembourg N. [Note 417 197].

... dont:

Gibaud. Voir 208598.a.
Renaud, alias dit Rongefer, seigneur d'Asnois(Nièvre (58)), décédé avant 1191. Marié avec Marthe N. [Note 417 197b].b.

417 198: voir 208 746.

417 199: voir 208 747.

417 216 Philippe, seigneur de Montoire, décédé avant 1202. Parents: 834432 et 834433. [Note 417 216].

... marié avec...

417 217 Létice, dame de Savonnières, décédée après 1207. [Note 417 217].

... dont:

Pierre, décédé avant 1202. Voir 208608.a.

417 218 Bouchard de Vendôme, seigneur de Lavardin, comte de Vendôme, né vers 1125, décédé. Parents: 834436 et 834437. [Note 417 218].

... marié avec...

417 219 Agathe N, décédée en 1178. [Note 417 219].

... dont:

Jean, comte de Vendôme. Marié avec Marie de Chastillon. [Note 417 219a].a.
Agnès. Voir 208609.b.

417 220 Harraud de Palluau, décédé. [Note 417 220].

... marié avec...
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417 221 Ne N. [Note 417 221].

... dont:

Geoffroy, né en 1140, décédé en 1234 (à l'âge de 94 ans). Voir 208610.a.

417 222: voir 208 608.

417 223: voir 208 609.

417 224 Juhel III, baron de Mayenne (1120-1161), seigneur de Gorron et d'Ambrières, né vers 1100, décédé le 23 décembre 1161 (à l'âge de peut-être 61
ans). Parents: 834448 et 834449. [Note 417 224].

... marié avant 1120 avec...

417 225 Clémence de Montgommery, née vers 1105, décédée avant 1189. Parents: 834450 et 834451. [Note 417 225].

... dont:

Geoffroi, né avant 1130, décédé le 25 juillet 1169. Voir 208612.a.
Gautier. [Note 417 225b].b.
Hamelin. [Note 417 225c].c.
Guillaume. [Note 417 225d].d.
Guy. [Note 417 225e].e.
Juhel. [Note 417 225f].f.
Aline. [Note 417 225g].g.
Mathilde. Voir 834461.h.

417 226 Galeran, comte de Meulan et de Beaumont-le-Roger, Earl of Worcester (1er), né en 1104, Leicester, décédé le 6 avril 1166, Préaux (à l'âge de 62
ans). Parents: 834452 et 834453. [Note 417 226].

... marié en 1141 avec...

417 227 Agnès de Montfort, dame de Gournay-sur-Marne, née en 1123, Montfort-l'Amaury (Yvelines), décédée le 15 décembre 1181 (à l'âge de 58 ans).
Parents: 834454 et 834455. [Note 417 227].

... dont:

Robert de Meulan, comte de Meulan, seigneur de Beaumont-le-Roger. Marié vers 1165 avec Mathilde de Cornouailles, née en 1126, décédée
en 1181 (à l'âge de 55 ans), fille de Renaud, comte de Cornouailles 1100/-1175 (voir 413990) et Beatrix Fitz-Richard (voir 413991). [Note
417 227a].

a.

Galeran de Meulan. [Note 417 227b].b.
Amaury de Meulan, alias Amaury Ier, seigneur de Gournay-sur-Marne et de la Queue, décédé avant 1196. Marié avec Adèle, dame de Luzarches
et de la Queue-en-Brie, décédée. [Note 417 227c].

c.

Roger, vicomte d'Evreux. Marié avec Élisabeth d'Aubergenville. [Note 417 227d].d.
Isabelle, née vers 1147, décédée le 10 mai 1220 (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 208613.e.
Raoul, né en 1165, décédé. [Note 417 227f].f.
Etienne, né en 1165, décédé. [Note 417 227g].g.
Amicie. Mariée avec Henri de Ferrières. [Note 417 227h].h.

417 228 Robert, seigneur de Vitré, né vers 1118, décédé le 11 novembre 1173 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 834456 et 834457. [Note 417 228].
Marié (1) avec Alix de Fougères, née vers 1115, décédée avant 1137, fille de Henri, seigneur de Fougères +1150 (voir 1668920) et Olive de Penthièvre
+1175 (voir 1668921). Marié (2) vers 1137 avec Avice de Chateaubriand, née vers 1115, décédée avant 1139, fille de Juhaël de Chateaubriand + et
Anne de Mayenne.

... marié en 1139 avec...

417 229 Emma de Dinan, née vers 1130, décédée en 1186 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 834458 et 834459. [Note 417 229].

... dont:

André, né vers 1150, décédé en 1223 (à l'âge de peut-être 73 ans). Marié vers 1180 avec Mathilde de Mayenne, née vers 1165, décédée après 1189,
fille de Geoffroi, baron de Mayenne /1130-1169 (voir 208612) et Constance de Cornouaille +. Séparés. Marié vers 1189 avec Ennoguen de
Léon, née vers 1168, décédée, fille de Guiomarch IV l'insensé, comte de Léon 1130-1179 et Nobilis de Penthièvre 1151/-ca 1208. [Note
417 229a].

a.

Alain de Dinan, né en 1155, décédé avant 1197. Voir 208614.b.
Aliénor, décédée en 1232 ou 1233. Mariée vers 1187 avec William Fitzpatrick d'Évreux, Earl of Salisbury (2e), décédé en 1196, fils de Patrick
d'Évreux, Earl of Salisbury +1168 et Hélia de Montgommery ca 1119-1174. [Note 417 229c].

c.

417 230 Guillaume de Fougères, né en 1150, décédé en 1187 (à l'âge de 37 ans). Parents: 834460 et 834461. [Note 417 230].

... marié avec...

417 231 Agathe du Hommet, née en 1155, décédée. Parents: 834462 et 834463. [Note 417 231]. Mariée (2) en 1187 avec Foulques Paynel, seigneur de
Hambye, de La Haye-Pesnel, de Bréhal, du Grippon et de Subligny, fils de Foulques Paynel, seigneur de Hambye 1130-1182 et Lesceline de Subligny
ca 1114-ca 1213.

... dont:

Clémence, née en 1170, décédée. Voir 208615.a.
Geoffroy, comte de Fougères, décédé en 1222. Marié vers 1204 avec Mathilde, vicomtesse de Porhoët, dame de Fougères, fille de Eudes III,b.
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comte de Porhoët +1234 et Marguerite N. [Note 417 231b].

... dont 417231-(X2):

Foulques, baron de Hambye, décédé en 1182. Marié avec Stéphanie, dame de Bréhal. [Note 417 231-2a].a.
Guillaume, seigneur du Grippon et de Subligny, décédé le 13 décembre 1253. Marié en 1214 avec Pétronille Tesson, dame de La Roche-Tesson,
de Percy et de La Lande-Patry, décédée le 26 avril 1230, fille de Raoul Tesson, seigneur de La Roche-Tesson +1213 et Mathilde Patry, dame de
La Lande-Patry ca 1170-ca 1215. [Note 417 231-2b].

b.

Pétronille. Mariée en 1226 avec Eudon, seigneur de Montfort et de Gaël, fils de Raoul de Montfort, seigneur de Gaël et Domette de Sillé. [Note
417 231-2c].

c.

417 234 Guy, seigneur de Guise, né vers 1070, décédé en 1141 (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 834468 et 834469.

... marié avec...

417 235 Adélaïde de Montmorency, née après 1096, décédée. Parents: 834470 et 834471.

... dont:

Bouchard, né vers 1125, décédé après 1166. Voir 228906.a.
Adeline. Voir 208617.b.

417 236 Hugues Le Seigneur, né vers 1120, décédé. [Note 417 236].

... marié avec...

417 237 Ade N, née vers 1125, décédée. [Note 417 237].

... dont:

Gauthier, né vers 1150, décédé. Voir 208618.a.

417 252 Balian Ibelin, seigneur d'Ibelin, seigneur de Rama (1148), décédé en 1151, connétable du comté de Jaffa. [Note 417 252].

... marié avant 1130 avec...

417 253 Alvis de Rama, décédée vers 1164. Parents: 834506 et 834507. [Note 417 253]. Mariée (2) en 1151 avec Manassès, seigneur de Hierges, né
vers 1110, décédé le 8 janvier 1177, Brogne (à l'âge de peut-être 67 ans), connétable du royaume de Jérusalem de 1144 à 1152, fils de Héribrand, seigneur
de Hierges +1117 et Hodierne de Rethel.

... dont:

Hugues, seigneur d'Ibelin et de Rama, décédé en 1170. Marié en 1163 avec Agnès de Courtenay, dame de Toron, née en 1133, décédée vers 1184
(à l'âge de peut-être 51 ans), fille de Josselin de Courtenay et Béatrix N. [Note 417 253a].

a.

Baudouin, seigneur de Mirabel et de Rama, né vers 1133, décédé après 1188. Marié vers 1155 avec Richilde de Bessan, fille de Gramant de
Bessan et x x. [Note 417 253b].

b.

Balian, né vers 1143, décédé vers 1193 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 208626.c.
Ermengarde, décédée avant 1167. Mariée avec Elinard de Bures, prince de Galilée et de Tibérias (1142-1148), fils de Godefroy de Bures +1119
et x x. [Note 417 253d].

d.

Stéphanie, décédée avant 1167. [Note 417 253e].e.

... dont 417253-(X2):

Helvis. Mariée avec Anceau de Brie. [Note 417 253-2a].a.
Ysabeau. Mariée avec Hugues de Mimars. [Note 417 253-2b].b.

417 254 Ioannes Komnenos, alias en religion Ignace, duc de Chypre, né en 1128, décédé entre le 17 septembre 1176 et 1176, Myriokephalon. Parents:
834508 et 834509. [Note 417 254].

... marié vers 1146 avec...

417 255 Maria Taronitissa. Parents: 834510 et 834511. [Note 417 255].

... dont:

Alexios, décédé en 1187. [Note 417 255a].a.
Maria Komnena, née en 1154, décédée vers 1217 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 208627.b.
Theodora Komnena. Mariée avec Boémond III le Bègue de Poitiers, prince d'Antioche, décédé en 1201, fils de Raimond I de Poitiers, prince
d'Antioche 1115-1149 et Constance de Hauteville, princesse d'Antioche. Divorcés. Mariée avec Gauthier de Bethsan, décédé après 1220, fils de
Grémont, seigneur de Bethsan +1174/ et Marguerite Brisebarre. [Note 417 255c].

c.

Eirene Komnena. [Note 417 255d].d.
Eudokia Komnena. Mariée avec Oddone Frangipani. Mariée avec Guelfo Paganello Percaria. [Note 417 255e].e.

417 260: voir 208 766.

417 261: voir 208 767.

417 262: voir 228 916.

417 263: voir 228 917.

417 280 Goslin de Lèves, né vers 1055, décédé en novembre 1107 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 834560 et 834561. [Note 417 280].
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... marié avec...

417 281 Elisabeth N, née vers 1065. [Note 417 281].

... dont:

Goslin, né vers 1090. Voir 208640.a.
Geoffroi, décédé en 1149, évêque de Chartres, légat du pape Innocent II. [Note 417 281b].b.

417 336 Milon, seigneur de Chevreuse, décédé entre 1137 et 1146. Parents: 834672 et 834673. [Note 417 336].

... marié avec...

417 337 Elisabeth N. [Note 417 337].

... dont:

Guy, décédé après 1183. Voir 208668.a.

417 408 Ursion, vicomte de Melun, décédé après 1138. Parents: 834816 et 834817. [Note 417 408].

... marié avec...

417 409 Ne N. [Note 417 409].

... dont:

Adam, vicomte de Melun, décédé avant 1150. [Note 417 409a].a.
Gilles, seigneur de Villefermoix (1146), décédé après 1147. Marié avec x x. [Note 417 409b].b.
Josselin, décédé après 1157, inhumé, église Notre Dame de Melun . Voir 208704.c.

417 410 Guy de Marolles, décédé vers 1158. [Note 417 410].

... marié avec...

417 411: voir 229 071.

417 424 Berlay, seigneur de Montreuil, né vers 1035, Orgolosa, décédé vers 1105 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 834848 et 834849. [Note
417 424].

... marié avec...

417 425 Orgueilleuse N, née en 1065, décédée. [Note 417 425].

... dont:

Giraud, décédé après 1151. Voir 208712.a.
Payen. Marié avec x x. [Note 417 425b].b.
Robert. Marié avec x x. [Note 417 425c].c.

417 428 Arbert, vicomte de Thouars (12e, 1093-1104), décédé en 1104, inhumé, Saint Nicolas de Jaffa (Terre Sainte) , croisé en 1101,. Parents: 834856
et 834857. [Note 417 428].

... marié avec...

417 429 Ne N. [Note 417 429].

... dont:

Aimery, décédé en 1139. Voir 208714.a.

417 440 Thibaud III, comte de Blois, de Tours et de Chartres (1038-vers 1089), comte de Troyes et de Meaux (Thibaud Ier, 1063-vers 1089), né en 1019,
décédé le 29 septembre 1089, Epernay (51), inhumé en 1089, Saint-Martin d'Epernay (51) (à l'âge de 70 ans). Parents: 834880 et 834881. [Note 417 440].
Marié (2) avant 1061 avec Adélaïde de Crépy, décédée en 1100, inhumée en 1100, Saint-Faron de Meaux (77) , fille de Raoul III de Crépy, comte de
Valois ca 1021-1074 (voir 1671006) et Adèle, comtesse de Bar-sur-Aube +1053 (voir 1671007).

... marié en 1044 avec...

417 441 Gersende du Maine, née vers 1030, décédée avant 1074. Parents: 834882 et 834883. [Note 417 441]. Mariée (2) avec Geoffroy, décédé
en 1098. Mariée (3) entre 1055 et 1060 avec Albertazzo II, né le 10 juin 1009, Modena, décédé le 20 août 1097, Modena (à l'âge de 88 ans), considerato il
capostipite della casa d'Este, fils de Alberto Azzo I d'Este, marquis en Ligurie ca 970-/1018 (voir 3662736) et Artopergue N (voir 3662737).

... dont:

Etienne-Henri, né en 1046, tué le 19 mai 1102, Ramleh (à l'âge de 56 ans). Voir 208720.a.

... dont 417440-(X2):

Eudes III, comte de Troyes (1089-1093), décédé en 1093. [Note 417 441-2a].a.
Philippe, né vers 1065, décédé le 3 avril 1100 (à l'âge de peut-être 35 ans). [Note 417 441-2b].b.
Hugues Ier, comte de Troyes (1093-1125), comte de Champagne (1er, 1102-1125), né vers 1074, décédé le 14 juin 1126 (à l'âge de peut-être 52
ans). Marié le 28 novembre 1095 avec Constance (Capétiens), dame d'Attigny, née vers 1078, décédée vers 1125 (à l'âge de peut-être 47 ans), fille
de Philippe 1er (Capétiens), roi des Francs 1052-1108 (voir 206852) et Berthe de Hollande, comtesse de Hainaut ca 1058-1093 (voir 206853).

c.
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Divorcés en 1104. Marié vers 1110 avec Elisabeth de Bourgogne, dame de Champlitte, décédée après 1125, fille de Étienne Ier le Hardi de
Bourgogne, comte de Mâcon ca 1057-1102 (voir 200718) et Béatrice de Lorraine (voir 200719). [Note 417 441-2c].
Havoise de Guingamp, née en 1075, décédée. Voir 1668919.d.

... dont 417441-(X3):

Hugues V, né vers 1060, décédé en 1131 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 3662682.a.
Folco I, marquis d'Este, décédé en 1128. Marié avec Ne N, décédée en 1114. [Note 417 441-3b].b.

417 442: voir 207 956.

417 443: voir 207 957.

417 444 Engelbert I von Sponheim, Graf in Kärnten, né vers 1040, décédé le 1er avril 1096 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 834888 et 834889.

... marié avec...

417 445 Hadwig N. [Note 417 445].

... dont:

Richarde. Mariée avec Poppo II von Weimar, Markgraf von Krain et von Istrien, décédé en 1098, fils de Ulrich I von Weimar, Markgraf von
Krain +1070 et Sophie Árpád ca 1040-1095 (voir 915687).

a.

Engelbert II, décédé le 13 avril 1141. Voir 208722.b.

417 446 Ulrich von Cham, Graf von Passau, décédé le 24 février 1099. Parents: 834892 et 834893. [Note 417 446].

... marié avec...

417 447 Adelheid von Lechsgemünd. Parents: 834894 et 834895. [Note 417 447].

... dont:

Uta von Passau, née en 1080, décédée en 1137 (à l'âge de 57 ans). Voir 208723.a.

417 448 Geoffroy, comte de Chalon. [Note 417 448].

... marié avec...

417 449 Ne N.

... dont:

Geoffroy de Donzy, né vers 1080, décédé après 1120. Voir 208724.a.

417 450 Hugues Le Blanc de La Ferté. [Note 417 450].

... marié avec...

417 451 Ne N. [Note 417 451].

... dont:

Mahaut Le Blanc, née en 1070, décédée en 1157 (à l'âge de 87 ans). Voir 208725.a.

417 454 Narjot, seigneur de Toucy (1086), seigneur de Bazarnes ((en partie)), décédé avant 1100, Palestine, croisé de ? à 1110. Parents: 834908 et
834909. [Note 417 454].

... marié avec...

417 455 Ermengarde N. [Note 417 455].

... dont:

Ithier, décédé en 1147, Palestine. Voir 208746.a.
Béatrice. Voir 208727.b.
Garne. Mariée avec Geoffroy, fils de Geoffroy, baron de Donzy ca 1080-1120/ (voir 208724) et Mahaut Le Blanc 1070-1157 (voir 208725).
[Note 417 455c].

c.

417 458: voir 415 906.

417 459: voir 415 907.

417 460 Thierry II le Vaillant de Lorraine, duc de Haute Lorraine (1070-1115), né vers 1055, décédé le 1er mai 1115 (à l'âge de peut-être 60 ans).
Parents: 834920 et 834921. [Note 417 460]. Marié (2) le 16 août 1095 avec Gertrude de Flandre, née vers 1070, décédée en 1117 (à l'âge de peut-être
47 ans), fille de Robert Ier le Frison de Flandre, comte de Flandres ca 1031-1093 (voir 834926) et Gertrud von Sachsen, comtesse régente de Frise-
Occidentale ca 1034-1113 (voir 413707). Marié (3) avec x x.

... marié vers 1080 avec...

417 461 Hedwig von Formbach, décédée en 1088. Parents: 834922 et 834923. [Note 417 461]. Mariée (1) avec Gebhard von Supplinburg, Graf im
Harzgau, tué le 9 juin 1075, Homburg. Mariée (2) avec x x.
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... dont:

Simon, né vers 1076, décédé le 13 janvier 1138 (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 208730.a.
Gertrude. [Note 417 461b].b.
Oda. Mariée avec Sieghard de Burghausen. [Note 417 461c].c.
Euphronie, alias Fronica. [Note 417 461d].d.

... dont 417460-(X2):

Thierry III, né vers 1100, décédé le 17 janvier 1168, Gravelines, inhumé, abbaye de Watten, près de Saint-Omer (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir
228916.

a.

Gertrude, décédée le 24 mai 1144. Mariée en 1113 avec Florent II, comte de Hollande (1091-1121), décédé le 2 mars 1121, fils de Thierry V de
Hollande ca 1050-1091 et Oethilde von Sachsen. Mariée avec Lambert de Montaigu, comte de Clermont, de Liège et de Montaigu, né en 1080,
avoué de Dinant, fils de Conon de Montaigu, seigneur de Rochefort +1106 et Ide de Fouron. [Note 417 461-2b].

b.

Henri, décédé le 6 juin 1165. [Note 417 461-2c].c.
Gisèle. Mariée avec Friedrich I, Graf von Saarbrücken, décédé avant 1135.d.

... dont 417460-(X3):

Ne. Mariée avec Bernard, alias Le Gros, seigneur de Brancion et d'Uxelles, décédé après 1146, Terre Sainte, croisé,, fils de Landry de Brancion,
seigneur d'Uxelles et Ne de Malay. [Note 417 461-3a].

a.

... dont 417461-(X1):

Lothar II (III), Herzog von Sachsen (1106), roi des Romains, né entre juin 1060 et 1065, décédé le 4 décembre 1137. Marié en 1100 avec
Richenza von Northeim, décédée le 10 juin 1141, fille de Heinrich, Graf von Northeim +1101 et Gertrud von Braunschweig ca 1065-1117.
[Note 417 461-1a].

a.

Adélaïde. [Note 417 461-1b].b.

417 462 Henri, comte de Louvain et de Bruxelles, décédé le 5 février 1095, Tournai (Hainaut, Belgique). Parents: 834924 et 834925. [Note 417 462].

... marié avec...

417 463 Gertrude de Flandre, née vers 1070, décédée en 1117 (à l'âge de peut-être 47 ans). Parents: 834926 et 834927. [Note 417 463]. Mariée (2)
le 16 août 1095 avec Thierry II le Vaillant de Lorraine, né vers 1055, décédé le 1er mai 1115 (à l'âge de peut-être 60 ans), fils de Gérard Ier le Grand,
duc de Lorraine ca 1030-1070 (voir 401438) et Hedwige de Namur ca 1030-1074/ (voir 401439).

... dont:

Adélaïde, née vers 1090, décédée le 4 novembre 1158, inhumée, Abbaye Notre-Dame-l'Etanche (Vosges) (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 208731.a.

... dont 417463-(X2):

Thierry III, né vers 1100, décédé le 17 janvier 1168, Gravelines, inhumé, abbaye de Watten, près de Saint-Omer (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir
228916.

a.

Gertrude, décédée le 24 mai 1144. Mariée en 1113 avec Florent II, comte de Hollande (1091-1121), décédé le 2 mars 1121, fils de Thierry V de
Hollande ca 1050-1091 et Oethilde von Sachsen. Mariée avec Lambert de Montaigu, comte de Clermont, de Liège et de Montaigu, né en 1080,
avoué de Dinant, fils de Conon de Montaigu, seigneur de Rochefort +1106 et Ide de Fouron. [Note 417 463-2b].

b.

Henri, décédé le 6 juin 1165. [Note 417 463-2c].c.
Gisèle. Mariée avec Friedrich I, Graf von Saarbrücken, décédé avant 1135.d.

417 468 Edward of Salisbury d'Évreux. [Note 417 468].

... marié avec...

417 469 Mathilda N. [Note 417 469].

... dont:

Walter. Voir 208734.a.
Maud. Mariée avec Humphrey the Great de Bohun. [Note 417 469b].b.

417 470 Patrick de Chaworth. Parents: 834940 et 834941. [Note 417 470].

... marié avec...

417 471 Mathilda de Hesdin. Parents: 834942 et 834943. [Note 417 471].

... dont:

Nn. Marié avec Ne N. [Note 417 471a].a.
Robert. Marié avec Ne Fitzwilliam, fille de Nn Fitzwilliam et x x. [Note 417 471b].b.
Sibyl. Voir 208735.c.

417 472 Guillaume de Blois, seigneur de Sully, né vers 1080, décédé en 1150 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 834944 et 834945. [Note 417 472].

... marié avec...

417 473 Agnès de Sully, née vers 1080, décédée. Parents: 834946 et 834947. [Note 417 473].

... dont:
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Eudes-Archambaud III de Sully, né vers 1105, décédé. Voir 208736.a.
Marguerite de Sully, décédée en 1145. Mariée avant 1130 avec Henri, comte d'Eu, Lord of Hastings, décédé le 12 juillet 1140, fils de Guillaume,
comte d'Eu +1096/ et Béatrix de Bully 1064. [Note 417 473b].

b.

Henri de Sully, décédé le 10 janvier 1187, inhumé en 1187, chapelle St-Pierre de l'abbatiale de Fécamp , abbé de la Trinité de Fécamp (1140-1187).
[Note 417 473c].

c.

Raoul de Sully, abbé de Cluny (1173-1176). [Note 417 473d].d.
Elisabeth de Sully. [Note 417 473e].e.

417 474: voir 208 874.

417 475: voir 208 875.

417 476 Ebles, seigneur de Charenton. Parents: 834952 et 834953. [Note 417 476].

... marié avec...

417 477 Ne de Combraille. [Note 417 477].

... dont:

Ebles, né avant 1110, décédé après 1164. Voir 208738.a.

417 478: voir 208 748.

417 479: voir 208 749.

417 488 Thibaut, seigneur de Dampierre, de Saint Just et de Saint Dizier, né vers 1060, décédé vers 1107 (à l'âge de peut-être 47 ans), chevalier. Parents:
834976 et 834977. [Note 417 488].

... marié avec...

417 489 Isabeau, dame de Montlhéry, née vers 1080, décédée. Parents: 834978 et 834979. [Note 417 489].

... dont:

Guy, décédé en 1151. Voir 208744.a.
Ne. Mariée avec Guillaume N, décédé après 1118, chevalier. [Note 417 489b].b.

417 490 André de Baudement, seigneur de Braine-sur-Vesle, de La Fère en Tardenois, de Néelle, de Pontarcy, de Longueville et de Quincy, né
vers 1075, décédé en 1142 (à l'âge de peut-être 67 ans), sénéchal de Champagne. Parents: 834980 et 834981. [Note 417 490].

... marié avec...

417 491 Agnès, dame de Braine, née vers 1080, décédée. Parents: 834982 et 834983. [Note 417 491].

... dont:

Guillaume, décédé en 1134, templier. [Note 417 491a].a.
Gui, né vers 1100, décédé en 1144 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 208878.b.
Galerand, premier abbé d'Ourscamp. [Note 417 491c].c.
Adélaïde. Mariée avec Eustache, vidame de Châlons (5e, 1121), vidame de Châlons, fils de Dudon, vicomte de Mareuil sur Aÿ (voir 3665020) et
Adélaïde de Châlons, dame du vidamé de Châlons 1073 (voir 3665021). [Note 417 491d].

d.

Helvide, née après 1100, décédée en 1165. Voir 208745.e.
Humbeline, née après 1100, décédée entre 1138 et 1145. Voir 229069.f.

417 492: voir 417 454.

417 493: voir 417 455.

417 494: voir 104 376.

417 495: voir 104 377.

417 496 Aimon II, alias Aimon Vaire-Vache, seigneur de Bourbon (1096), décédé avant 27 mars 1120. Parents: 834992 et 834993. [Note 417 496].

... marié avec...

417 497 Luce de Nevers, décédée après 1095. Parents: 834994 et 834995. [Note 417 497].

... dont:

Archambaud VII, décédé vers 1171. Voir 208748.a.

417 498: voir 206 854.

417 499: voir 206 855.

417 500: voir 111 226.

417 501: voir 111 227.

417 502: voir 104 360.
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417 503: voir 104 361.

417 504 Geoffroy Le Vieux, comte de Joigny, vers 1080, décédé en janvier 1083. Parents: 835008 et 835009. [Note 417 504].

... marié vers 1080 avec...

417 505 Ne de Courtenay. Parents: 835010 et 835011. [Note 417 505].

... dont:

Renard. Voir 208752.a.

417 506 Humbert II de Beaujeu. Parents: 835012 et 835013. [Note 417 506].

... marié avec...

417 507 Wandelmode de Chalon, née vers 1055, décédée. Parents: 835014 et 835015. [Note 417 507].

... dont:

Guichard III, décédé en 1137. Voir 414920.a.
Wandelmodis. Voir 208753.b.

417 512 Renaud, comte de Nevers et d'Auxerre (1083-1097), né vers 1055, décédé vers 1097 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 835024 et 835025.
[Note 417 512]. Marié (2) avec Ide-Raymonde de Forez, née vers 1075, décédée, fille de Arthaud, comte de Forez +1078 (voir 1831158) et Ne N (voir
1831159).

... marié avec...

417 513 Agnès de Beaugency, décédée. Parents: 835026 et 835027. [Note 417 513]. Mariée (1) avec Milon de Montmorency.

... dont:

Guillaume, né vers 1083, décédé le 20 août 1147 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 208756.a.

... dont 417512-(X2):

Ermengarde, née vers 1090, décédée. Voir 457789.a.

417 520 Amaury de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury (1104-1137), comte d'Évreux, né vers 1063, décédé en 1137 (à l'âge de peut-être 74 ans).
Parents: 835040 et 835041. [Note 417 520]. Marié (1) en 1115 avec Richilde de Hainaut, née vers 1095, décédée après 1128, fille de Baudouin II, comte
de Hainaut 1056-1098 (voir 417774) et Ide de Louvain +1107/ (voir 417775).

... marié peut-être en 1120 avec...

417 521 Agnès de Garlande, décédée vers 1143. Parents: 835042 et 835043. [Note 417 521].

... dont:

Agnès, née en 1123, Montfort-l'Amaury (Yvelines), décédée le 15 décembre 1181 (à l'âge de 58 ans). Voir 417227.a.
Simon le Chauve, né peut-être en 1128, décédé le 12 mars 1181, inhumé, cathédrale, Evreux (act Eure) (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 208760.b.

... dont 417520-(X1):

Amaury, seigneur de Montfort(Montfort-l'Amaury, Yvelines), comte d'Evreux, décédé en 1140. Marié avec Wévée de Meulan, fille de Robert Ier
de Beaumont-le-Roger, Earl of Leicester ca 1050-1118 (voir 834452) et Élisabeth (Capétiens) 1085-1131 (voir 834453). [Note 417 521-1a].

a.

Simon. Marié avec x x. [Note 417 521-1b].b.

417 524 Robert de Beaumont-le-Roger, alias le Bossu, Earl of Leicester, né en 1104, Leicester, décédé après 5 avril 1168, inhumé en 1168, Sainte-Marie
de Pré . Parents: 835048 et 835049. [Note 417 524].

... marié avec...

417 525 Amicie de Guader, décédée après 1168. Parents: 835050 et 835051. [Note 417 525].

... dont:

Robert, né après 1120, décédé en 1190, Durazzo. Voir 208762.a.
Havise. Mariée vers 1150 avec William Fitzrobert, Earl of Gloucester (2e), né en 1112, décédé le 23 novembre 1183 (à l'âge de 71 ans), fils de
Robert Fitzroy de Gloucester, Earl of Gloucester ca 1090-1147 et Maud Fitzrobert de Creully ca 1095-1140/1157. [Note 417 525b].

b.

Margaret, décédée en 1162. Mariée après 1155 avec Raoul de Toëny, seigneur de Conches, décédé en 1162, fils de Roger de Toëny, seigneur de
Conches ca 1104-1158/ et Ida de Hainaut. [Note 417 525c].

c.

Isabel. Mariée avec Simon II de Saint-Liz, Earl of Northampton et of Huntingdon, décédé en août 1153, inhumé en 1153, St-Andrew's Priory , fils
de Simon de Saint-Liz, Earl of Northampton +1111/1112 et Mathilda of Huntingdon 1074-1131. [Note 417 525d].

d.

417 526 Hugues de Grandmesnil, sénéchal d'Angleterre. Parents: 835052 et 835053. [Note 417 526].

... marié avec...

417 527 Ne N. [Note 417 527].

... dont:
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Pernelle, née vers 1135, décédée le 1er avril 1212 (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 208763.a.

417 532 Baudouin III, comte de Hainaut (1098-1120), né vers 1087, décédé en 1120 (à l'âge de peut-être 33 ans). Parents: 835064 et 835065. [Note
417 532].

... marié vers 1107 avec...

417 533 Yolande de Wassemberg. Parents: 835066 et 835067. [Note 417 533]. Mariée (2) après 1120 avec Godefroid de Bouchain d'Ostrevent,
seigneur de Bouchain, décédé après 1125, châtelain de Valenciennes, fils de Anselme de Ribemont, comte de Bouchain +1099 et Berthe de
Valenciennes.

... dont:

Baudouin IV le Bâtisseur, né vers 1109, décédé en 1171 (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 208766.a.
Ida. Mariée avec Roger de Toëny, seigneur de Conches, né peut-être en 1104, décédé après 29 septembre 1158, fils de Raoul de Toëny, seigneur
de Conches +ca 1125 et Alice of Huntingdon +1126/. [Note 417 533b].

b.

Richilde. Mariée avec Évrard de Tournai, seigneur de Mortagne, châtelain de Tournai, fils de Gauthier, seigneur de Mortagne et Pétronille N.c.
Yolande. Mariée avec Gérard, seigneur de Créquy(Pas-de-Calais), seigneur de Fressin et du Bois-Malesherbes, croisé (1096), fils de Raoul,
seigneur de Créquy et Mahaut de Craon. [Note 417 533d].

d.

... dont 417533-(X2):

x x.a.
x x. Mariée avec Othon, comte de Duras, né en 1103, décédé, fils de Gislebert, comte de Duras 1082 et Ode de Chiny 1083. Mariée avec Gérard
de Saint-Aubert, décédé en 1177, sénéchal de Hainaut, fils de Gérard de Saint-Aubert et Ne N.

b.

417 534 Godefroi, comte de Namur et de Château-Porcien, né vers 1066, décédé le 19 août 1139 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 835068 et
835069. [Note 417 534]. Marié (1) vers 1087 avec Sibylle, comtesse de Château-Porcien, décédée après 1104, fille de Roger, comte de Château-Porcien
+1087/ et Ermengarde N.

... marié en 1109 avec...

417 535 Ermessinde, comtesse de Luxembourg (1136-1143), dame de Longwy, née vers 1080, décédée le 24 juin 1143 (à l'âge de peut-être 63 ans).
Parents: 835070 et 835071. [Note 417 535]. Mariée (1) en 1096 avec Adalbert I Godefroi de Nordgau, comte de Dagsburg (1065-1101), comte
d'Eguisheim (1074-1101), décédé en 1101, fils de Henri, comte de Nordgau 1040-1065 et Ne de Moha.

... dont:

Clémence, née vers 1110, décédée le 28 décembre 1158 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 458365.a.
Adélaïde, née en 1112, décédée en 1168 (à l'âge de 56 ans). Voir 208767.b.
Henri l'Aveugle, comte de Namur et de Luxembourg, né en 1113, décédé le 14 août 1196 (à l'âge de 83 ans). Marié en 1168 avec Agnes von
Geldern, fille de Heinrich von Geldern, Graf von Geldern und Zütphen ca 1117-1182 et Agnes von Arnstein +/1179. [Note 417 535c].

c.

Béatrix, née en 1115, décédée en 1160 (à l'âge de 45 ans). Mariée avec Gonthier I de Vitry, alias Ithier le Dévôt, comte de Rethel, décédé en 1171,
châtelain de Vitry, fils de Eudes de Vitry ca 1085-ca 1158 et Mathilde, comtesse de Rethel +1151/. [Note 417 535d].

d.

... dont 417534-(X1):

Élisabeth, née en 1092, décédée. Mariée avec Gervais, comte de Rethel (1118-1124), né vers 1082, décédé en 1124 (à l'âge de peut-être 42 ans),
clerc de Reims, fils de Hugues, comte de Rethel ca 1050-ca 1118 et Mélisende de Montlhéry 1032-1097. Mariée après 1124 avec Clérembaud de
Rosoy, seigneur de Rosoy en Thiérache, décédé en 1141, fils de Gérard de Rosoy, seigneur de Rosoy sur Serre et Ne N. [Note 417 535-1a].

a.

Flandrine, née en 1095. Mariée avec Hugues, seigneur d'Antoing, né en 1090, fils de Gauthier, seigneur d'Antoing et Pétronille d'Espinoy. [Note
417 535-1b].

b.

... dont 417535-(X1):

Hugues VII, comte de Dagsbourg, comte d'Eguisheim (1101-1137), décédé après 1137. Marié avec Gertrude von Looz, née en 1101, décédée.
[Note 417 535-1a].

a.

417 664 Eustache, seigneur de Picquigny, vidame d'Amiens, né en 1040, décédé, inhumé, Amiens (Somme) . Parents: 835328 et 835329. [Note
417 664].

... marié avec...

417 665 Ne N. [Note 417 665].

... dont:

Guermond II, né en 1080, décédé en 1128, Sidon, Phénicie (actuel Sud Liban) (à l'âge de 48 ans). Voir 208832.a.
Arnoul. Voir 417742.b.

417 666 Jean de Dours, décédé après 1113. [Note 417 666].

... marié avec...

417 667 x x.

... dont:

Béatrix. Voir 208833.a.

417 668 Eudes Ier, comte d'Aumale, né vers 1040, décédé en avril 1096 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 835336 et 835337. [Note 417 668].
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... marié avec...

417 669 Alice de Normandie, née en 1029, décédée entre 1084 et 1090. Parents: 835338 et 835339. [Note 417 669]. Mariée (1) avec Enguerrand de
Ponthieu, né vers 1033, tué le 25 octobre 1053, Saint-Aubin-sur-Scie, (76) (à l'âge de peut-être 20 ans), fils de Hugues, comte de Ponthieu ca 1014-1052
(voir 1670724) et Berthe d'Aumale ca 1015 (voir 1670725). Mariée (2) vers 1053 avec Lambert I de Boulogne, comte d'Aumale, né vers 1025, décédé
en 1054 (à l'âge de peut-être 29 ans), fils de Eustache Ier, comte de Boulogne +1049 (voir 1670776) et Mahaut de Louvain (voir 1670777).

... dont:

Etienne II, né vers 1061, décédé en 1127 (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 208834.a.

... dont 417669-(X1):

Adeline de Lancastre, dame de Lodres et d'Ouvelay. Mariée avec William I Peverel, earl of Hereford et of Nottingham, décédé en 1113, fils de
William I the Conqueror de Normandie, King of England 1027-1087 (voir 207956) et Maud N. [Note 417 669-1a].

a.

Hélisende. Voir 417685.b.

... dont 417669-(X2):

Judith, née en 1054, décédée après 1086. Mariée en 1070 avec Waltheof, Earl of Huntingdon, exécuté le 31 mai 1076, St. Giles Hill, fils de
Siward of Huntingdon, earl of Huntington +1055 et Aelflaed of Bamburgh. [Note 417 669-2a].

a.

Justine, dame de Boulogne et d'Outreau, née le 10 février 1055, Boulogne-sur-Mer (62), décédée en 1116 (à l'âge de 61 ans). Mariée en 1085 avec
Gaultier, écuyer , seigneur de Montcavrel, né le 16 avril 1058, Montcavrel (62), décédé le 25 janvier 1114, Montcavrel (62) (à l'âge de 55 ans), fils
de Charles de Montcavrel 1025-1078 et Anne de Ponthieu, dame d'Aumale 1034-1082. [Note 417 669-2b].

b.

417 670 Ralph Mortimer, Lord of Wigmore, né en 1055, décédé en 1104 (à l'âge de 49 ans). Parents: 835340 et 835341. [Note 417 670].

... marié avec...

417 671 Milicent N. [Note 417 671].

... dont:

Hugh, Lord of Wigmore, décédé en 1188. Marié avec Ne N. [Note 417 671a].a.
Havoise de Mortemer, née en 1090, décédée. Voir 208835.b.

417 672 Adelesme d'Amiens, né vers 1040, décédé vers 1101 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 835344 et 835345. [Note 417 672].

... marié avec...

417 673 x x.

... dont:

Adam, né en 1056, décédé en 1124 (à l'âge de 68 ans). Voir 208836.a.

417 674 Geoffroy, comte de Mortagne et du Perche, décédé en octobre 1100. Parents: 835348 et 835349. [Note 417 674].

... marié vers 1067 avec...

417 675 Béatrix de Montdidier, née vers 1055, décédée après 1129. Parents: 835350 et 835351. [Note 417 675].

... dont:

Rotrou, comte du Perche, tué en mai 1144, Rouen. Marié en 1103 avec Maud de Normandie, née vers 1086, tuée le 25 novembre 1120 (à l'âge de
peut-être 34 ans), fille de Henry I Beauclerc de Normandie, King of England 1068-1135 (voir 103978) et Amicie de Guader. Marié avant 1126
avec Hedwige d'Évreux, décédée en 1152, fille de Walter d'Évreux, Lord of Salisbury (voir 208734) et Sibyl de Chaworth (voir 208735). [Note
417 675a].

a.

Julienne, née vers 1069, décédée en 1109 (à l'âge de peut-être 40 ans). Mariée vers 1091 avec Gilbert de L'Aigle, comte du Perche, né vers 1080,
décédé vers 1118 (à l'âge de peut-être 38 ans), fils de Richer de L'Aigle ca 1045-1084 et Judith d'Avranches ca 1055. [Note 417 675b].

b.

Marguerite, décédée vers 1156. Mariée vers 1100 avec Henri du Neubourg, Earl of Warwick (1er, 1088), baron du Neubourg, décédé
le 20 juin 1119, fils de Roger à la Barbe de Beaumont-le-Roger, vicomte de Rouen 1022-1094 (voir 1668904) et Adeline de Meulan
1014-1081 (voir 1668905). [Note 417 675c].

c.

Mathilde, née vers 1074, Perche, France, décédée le 28 mai 1143 (à l'âge de peut-être 69 ans). Voir 228891.d.
Ne de Châteaudun, décédée en 1118. Voir 208837.e.

417 676 Enguerrand de Coucy, seigneur de Boves, de Marle et de La Fère, comte d'Amiens (1085), né en 1030, décédé en 1118 (à l'âge de 88 ans).
Parents: 835352 et 835353. [Note 417 676].

... marié en 1053 avec...

417 677 Adèle de Coucy. Parents: 835354 et 835355. [Note 417 677].

... dont:

Thomas, né en 1053, tué le 9 novembre 1130, Coucy, inhumé, tour de l'église abbatiale de Nogent-sous-Coucy (à l'âge de 77 ans). Voir 208838.a.
Adalaicia, née en 1080, décédée en 1142 (à l'âge de 62 ans). Voir 519585.b.

417 678 Guy, seigneur de Crécy, de Nogent et de Nouvion. Parents: 835356 et 835357. [Note 417 678].

... marié avec...
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417 679 Ne N. [Note 417 679].

... dont:

Mélisende, décédée en 1108. Voir 208839.a.

417 680 Robert le Diable de Bellême, comte d'Hiesme, de Bellême, de Sées et d'Alençon, Earl of Arundel, Earl of Shrewsbury (3e), décédé après 1130,
château de Wareham, Dorset, Angleterre. Parents: 835360 et 835361. [Note 417 680].

... marié le 9 septembre 1087 avec...

417 681 Agnès de Ponthieu, née vers 1075, décédée en 1103 ou 1126. Parents: 835362 et 835363. [Note 417 681].

... dont:

Guillaume Talvas de Montgommery, né, Elington, Lincolnshire, England, décédé le 29 juin 1171. Voir 208840.a.
Mabel Sibil de Montgommery. [Note 417 681b].b.
Rissa de Montgommery. Mariée avec Roger de Berkeley, lord of Dursley, décédé en 1170, fils de Roger de Berkeley +1131 et x x. [Note
417 681c].

c.

417 682: voir 222 452.

417 683: voir 222 453.

417 684 Hugues, alias Champ d'Avoine, comte de Saint-Pol, né vers 1070, décédé en 1118 ou 1119. Parents: 835368 et 835369. [Note 417 684].

... marié avant 1081 avec...

417 685 Hélisende de Ponthieu. Parents: 835370 et 835371. [Note 417 685].

... dont:

Hugues, décédé en 1141. Voir 208842.a.

417 692: voir 208 720.

417 693: voir 208 721.

417 694 Eustache III, comte de Boulogne (1088-1125), né vers 1058, décédé après 1125, Rumilly. Parents: 835388 et 835389. [Note 417 694].

... marié en 1102 avec...

417 695 Mary of Scotland, née vers 1082, décédée en 1116 (à l'âge de peut-être 34 ans). Parents: 835390 et 835391. [Note 417 695].

... dont:

Mathilde, née vers 1103, décédée le 3 mai 1152, Hedingham, Essex, England, inhumée, abbaye de Faversham, Kent, England (à l'âge de peut-être 49
ans). Voir 208847.

a.

417 696 Robert, seigneur de Cresecques. [Note 417 696].

... marié avec...

417 697 Ne N. [Note 417 697].

... dont:

Robert, né en 1110, décédé. Voir 208848.a.

417 706 Théobald d'Aire, né en 1080, décédé en 1127 (à l'âge de 47 ans). Parents: 835412 et 835413. [Note 417 706].

... marié avec...

417 707 Blanche de Bailleul, dame de St-Jan Cappel, née vers 1092, décédée en 1148 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 835414 et 835415. [Note
417 707].

... dont:

Hawise, née vers 1110, décédée vers 1166 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 208853.a.

417 716 Elembert de Marck, seigneur de Marcq. [Note 417 716].

... marié avec...

417 717 x x.

... dont:

Arnould. Voir 208858.a.

417 718 Arnulf, seigneur d'Ardres, décédé en 1139. [Note 417 718].

... marié avec...
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417 719 Gertrude de Gand, décédée en 1138. Parents: 835438 et 835439. [Note 417 719].

... dont:

Adélaïde, née en 1100, décédée en 1147 (à l'âge de 47 ans). Voir 208859.a.
Agnès. Mariée avec Francon de Herzelles. [Note 417 719b].b.

417 720 Thénard de Bourbourg, châtelain de Bourbourg. [Note 417 720].

... marié avec...

417 721 Livilde N. [Note 417 721].

... dont:

Henri, né en 1115, décédé en 1168 (à l'âge de 53 ans). Voir 208860.a.

417 722 Baudouin de Gand, alias Baro, seigneur d'Aalst ((Alost)), seigneur de Waas et de Drongen, décédé le 24 octobre 1127, avoué de l'abbaye saint
Pierre de Gand, pair de Flandre,. Parents: 835444 et 835445. [Note 417 722]. Relation (2) avec x x.

... marié avec...

417 723 Luitgarde de Grimberghe. Parents: 835446 et 835447. [Note 417 723].

... dont:

Béatrix, décédée après 1160. Voir 208861.a.

... dont 417722-(X2):

x x.a.
x x.b.
x x.c.

417 724 Guillaume, seigneur de Béthune, de Richebourg et de Varneston. Parents: 835448 et 835449. [Note 417 724].

... marié en 1129 avec...

417 725 Clémence d'Oisy, née en 1110, décédée avant 1165. Parents: 835450 et 835451. [Note 417 725].

... dont:

Robert le Roux, né vers 1130, décédé vers 1167 (à l'âge de peut-être 37 ans). Voir 208862.a.
Elbert. [Note 417 725b].b.
Mathilde, née vers 1135, décédée. Mariée avec Évrard de Tournai, prince de Mortagne, né en 1135, décédé le 7 mars 1190 (à l'âge de 55 ans), 8°
châtelain de Tournai, fils de Évrard de Tournai, seigneur de Mortagne et Richilde de Hainaut. [Note 417 725c].

c.

Ne. Mariée avec Nn de Monchacourt. [Note 417 725d].d.

417 726: voir 208 842.

417 727: voir 208 843.

417 736 Lambert de Gand, décédé après 1073. Parents: 835472 et 835473. [Note 417 736].

... marié vers 1064 avec...

417 737 Mahaut de Saint-Omer. Parents: 835474 et 835475. [Note 417 737].

... dont:

Wenemar. Voir 208868.a.

417 738 Baudouin, comte de Guines. Parents: 835476 et 835477. [Note 417 738].

... marié avec...

417 739 Adèle de Hollande, décédée vers 1087, inhumée, chapitre de l'église d'Andres . Parents: 835478 et 835479. [Note 417 739].

... dont:

Gisèle. Voir 208869.a.
Robert Manassès, comte de Guines, né en 1075, décédé le 18 décembre 1137 (à l'âge de 62 ans). Marié avec Emma de Tancarville, née vers 1080,
décédée, Monastère Saint-Léonard de Guines, fille de Guillaume, seigneur de Tancarville ca 1060-1129 (voir 7195216) et Mahaut Giffard, dame
d'Arques ca 1056 (voir 7195217). Relation avec Ne N. [Note 417 739b].

b.

Foulques, seigneur de Beyrouth (1100), décédé vers 1125. [Note 417 739c].c.

417 740 Guillaume de Saint-Omer, né vers 1055, décédé en 1128 (à l'âge de peut-être 73 ans), châtelain de Saint-Omer. Parents: 835480 et 835481.
[Note 417 740].

... marié vers 1080 avec...

417 741 Aganitrude de Bruges, née vers 1060, Bruges (Belgique), décédée. [Note 417 741].
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... dont:

Guillaume, né vers 1085, décédé vers 1143 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 208870.a.

417 742 Arnoul de Picquigny. Parents: 835484 et 835485. [Note 417 742].

... marié avec...

417 743 x x.

... dont:

Mélissende, née vers 1090. Voir 208871.a.
Guermond. [Note 417 743b].b.

417 748 Lancelin, seigneur de Beaugency, né vers 1045, décédé après 24 septembre 1098. Parents: 835496 et 835497. [Note 417 748].

... marié avec...

417 749 Adelberge du Maine, née en 1036. [Note 417 749].

... dont:

Agnès, décédée. Voir 417513.a.
Hildegarde, décédée en 1070. Mariée vers 1065 avec Foulques IV le Réchin d'Anjou, né vers 1043, décédé le 14 avril 1109 (à l'âge de peut-être
66 ans), fils de Geoffroi II, comte de Gâtinais ca 1004-1046 (voir 1670022) et Ermengarde d'Anjou ca 1018-1076 (voir 1670023). [Note
417 749b].

b.

Raoul Ier, né vers 1068, décédé vers 1113 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 208874.c.
Adeline, née en 1075, décédée. Voir 222455.d.

417 750 Hugues le Grand (Capétiens), comte de Vermandois (vers 1068-1102), comte de Valois et de Chaumont, né en 1057, tué le 18 octobre 1102,
Tarse, Turquie (à l'âge de 45 ans). Parents: 835500 et 835501. [Note 417 750].

... marié en 1077 avec...

417 751 Adélaïde, comtesse de Vermandois, de Crespy et de Valois, née vers 1065, décédée entre 1120 et 1123, Meulan, Yvelines, France. Parents:
835502 et 835503. [Note 417 751]. Mariée (2) vers 1102 avec Renaud de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis (1102), seigneur de Luzarches
(1114), né vers 1075, décédé vers 1152 (à l'âge de peut-être 77 ans), fils de Hugues de Clermont, comte de Clermont-en-Beauvaisis ca 1030-1102 (voir
1820914) et Marguerite de Roucy ca 1045-1103/ (voir 1820915).

... dont:

Mahaut, née en 1080, décédée en 1130 (à l'âge de 50 ans). Voir 208875.a.
Béatrice, née en 1082, décédée après 1144. Mariée avec Hugues, seigneur de Gournay, né vers 1090, décédé en 1155 (à l'âge de peut-être 65 ans),
fils de Gérard, seigneur de Gournay 1066-1104 et Edith de Warenne 1076-1155/. [Note 417 751b].

b.

Agnès de Vermandois, née vers 1083, Valois, décédée après 1125. Voir 222451.c.
Élisabeth, née en 1085, décédée le 13 novembre 1131, Meulan, inhumée, Lewes, Sussex, England (à l'âge de 46 ans). Voir 834453.d.
Raoul, alias Le Vaillant, comte de Vermandois et de Valois, né en 1085 ou 1094, décédé le 14 octobre 1152. Marié en 1120 avec Éléonore de
Blois, née vers 1090, décédée en 1147 (à l'âge de peut-être 57 ans), fille de Etienne-Henri, comte de Blois 1046-1102 (voir 208720) et Adèle de
Normandie ca 1066-1137 (voir 208721). Marié avec Eléonore N, décédée en 1147. Marié en 1142 avec Alix d'Aquitaine, née vers 1125, décédée
après 24 octobre 1151, inhumée, Saint Arnourld, Crépy , fille de Guillaume X, duc d'Aquitaine 1099-1137 (voir 457822) et Aénor de
Châtellerault 1103-1130 (voir 457823). Marié en 1152 avec Laurette de Lorraine, née vers 1120, décédée en 1175 (à l'âge de peut-être 55 ans),
fille de Thierry III de Lorraine, comte de Flandre ca 1100-1168 (voir 228916) et Swanhilde N +1133. [Note 417 751e].

e.

... dont 417751-(X2):

Marguerite, née vers 1105, décédée. Mariée avant 1119 avec Charles Ier le Bon de Danemark, alias bienheureux Charles de Flandres, comte de
Flandre (1119-1127), né vers 1083, assassiné le 2 mars 1127 (à l'âge de peut-être 44 ans), fils de Knud II den Hellige de Danemark, konge af
Danmark ca 1043-1086 et Adèle de Flandre ca 1065-1115. Mariée vers 1128 avec Hugues, décédé en 1141, fils de Hugues, comte de Saint-Pol
ca 1070-1118/1119 (voir 417684) et Hélisende de Ponthieu (voir 417685). Mariée avec Baudouin, seigneur d'Encre. [Note 417 751-2a].

a.

417 756: voir 417 490.

417 757: voir 417 491.

417 768 Gossuin de Mons. [Note 417 768].

... marié avec...

417 769 Ermengarde de Chaumont. [Note 417 769].

... dont:

Hildéarde, née vers 1085, décédée après 1131. Voir 835451.a.
Goswin. Voir 208884.b.

417 770 Walter d'Ath, seigneur de Roeulx (Reux), de Chièvres, d'Aast et de Nivelles. [Note 417 770].

... marié vers 1088 avec...

417 771 Ada de Montdidier, dame de Roucy, née vers 1045, décédée après 1121. Parents: 835542 et 835543. [Note 417 771]. Mariée (1) avec Godefroi.
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... dont:

Béatrix, née vers 1075, décédée avant 1136. Mariée avec Arnulf de Hainaut, fils de Baudouin II, comte de Hainaut 1056-1098 (voir 417774) et
Ide de Louvain +1107/ (voir 417775). Mariée avec Gilles I de Trazegnies, seigneur de Silly. [Note 417 771a].

a.

Ide, née en 1090, décédée après 1126. Voir 208885.b.

... dont 417771-(X1):

Guy, né vers 1070, décédé en 1141 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 417234.a.

417 772 Nicolas, seigneur de Rumigny, décédé avant 1096. Parents: 835544 et 835545. [Note 417 772].

... marié avec...

417 773 Ne N.

... dont:

Nicolas II, né vers 1085, décédé en 1153, inhumé, abbaye de Bonnefontaine (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 208886.a.

417 774 Baudouin II, comte de Hainaut (1071-1098), né en 1056, décédé le 9 juin 1098, Palestine (à l'âge de 42 ans). Parents: 835548 et 835549. [Note
417 774].

... marié en 1084 avec...

417 775 Ide de Louvain, décédée après 1107. Parents: 835550 et 835551. [Note 417 775].

... dont:

Arnulf. Marié avec Béatrix d'Ath, née vers 1075, décédée avant 1136, fille de Walter d'Ath, seigneur de Roeulx (Reux) (voir 417770) et Ada de
Montdidier, dame de Roucy ca 1045-1121/ (voir 417771). [Note 417 775a].

a.

Ide, née en 1084, décédée. Mariée avec Thomas, né en 1053, tué le 9 novembre 1130, Coucy, inhumé, tour de l'église abbatiale de Nogent-
sous-Coucy (à l'âge de 77 ans), fils de Enguerrand de Coucy, seigneur de Boves 1030-1118 (voir 417676) et Adèle de Coucy (voir 417677).
[Note 417 775b].

b.

Baudouin III, né vers 1087, décédé en 1120 (à l'âge de peut-être 33 ans). Voir 417532.c.
Richilde, née vers 1095, décédée après 1128. Mariée en 1115 avec Amaury de Montfort, né vers 1063, décédé en 1137 (à l'âge de peut-être 74
ans), fils de Simon l'Aîné de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury ca 1030-1087 (voir 835040) et Agnès d'Évreux ca 1035 (voir 835041).
Divorcés en 1118. [Note 417 775d].

d.

Aleidis, née avant 1098, décédée. Voir 208887.e.

417 776 Gottschalk de Trognée.

... marié avec...

417 777 Alpaïs de Rumigny. Parents: 835554 et 835555.

... dont:

Gottschalk II de Morialmé. Voir 208888.a.

417 780 Gérard de Ham, né en 1080, décédé en 1145 (à l'âge de 65 ans). Parents: 835560 et 835561. [Note 417 780].

... marié avec...

417 781 Ne N. [Note 417 781].

... dont:

Lancelin, né en 1115, décédé en 1182 (à l'âge de 67 ans). Voir 208890.a.

417 784 Wallerand dit "Le Renard", seigneur de Bailleul, né vers 1060, décédé en 1119 (à l'âge de peut-être 59 ans). Parents: 835568 et 835569. [Note
417 784].

... marié avec...

417 785 Giselberthe de Saint-Winoch, née vers 1072, décédée vers 1129 (à l'âge de peut-être 57 ans). [Note 417 785].

... dont:

Blanche, née vers 1092, décédée en 1148 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 417707.a.
Baudouin, né vers 1102, Bailleul (Nord), décédé en 1168 (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 208892.b.

417 786: voir 208 870.

417 787: voir 208 871.

417 788 Roger, seigneur de Wavrin, né vers 1115, décédé après 1166, sénéchal de Flandre. Parents: 835576 et 835577. [Note 417 788]. Marié (2)
vers 1154 avec Yolande de Tournai, née peut-être en 1137, décédée après 1168, fille de Évrard de Tournai, seigneur de Mortagne et Richilde de
Hainaut.

... marié avec...

417 789 Mathilde de Lens, née vers 1125, décédée avant 1154. [Note 417 789].
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... dont:

Hellin, né vers 1145, décédé en 1191, Acre (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 208894.a.
Goswin, décédé en 1204.b.

417 790 Alleaume d'Arras, seigneur de Mercatel et d'Achicourt, né vers 1125, décédé en 1177 (à l'âge de peut-être 52 ans), chevalier. Parents: 835580 et
835581. [Note 417 790].

... marié avec...

417 791 Ne d'Achiet. [Note 417 791].

... dont:

Torsella. Voir 208895.a.

444 448 Affre de Lévezou. Parents: 888896 et 888897. [Note 444 448].

... marié vers 1080 avec...

444 449 Ne N. [Note 444 449].

... dont:

Raymond. Voir 222224.a.

444 832 Déodat de Séverac. [Note 444 832].

... marié avec...

444 833 Aldoindie de Séverac, née en 1075, décédée en 1116 (à l'âge de 41 ans). [Note 444 833].

... dont:

Guy, baron de Séverac. Marié avec Aldoinde N. [Note 444 833a].a.
Déodat. Voir 222416.b.

444 900 Teuto, marchese di Savona. Parents: 889800 et 889801. [Note 444 900]. Marié (1) avec Elena Ventimiglia.

... marié avec...

444 901 Berta di Torino, contessa del Vasto et di Busca. Parents: 889802 et 889803. [Note 444 901].

... dont:

Bonifacio del Vasto, né vers 1060, Savona, décédé vers 1130 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 222450.a.

444 902: voir 417 750.

444 903: voir 417 751.

444 904 Henri Ier Donzel de Bourgogne, né vers 1035, décédé entre le 27 janvier 1070 et 1074. Parents: 889808 et 889809. [Note 444 904].

... marié vers 1055, Barcelone, avec...

444 905 Sibila de Barcelona, née vers 1035, décédée après 6 juillet 1074, inhumée, Saint-Etienne de Besançon (Doubs) . Parents: 889810 et 889811.
[Note 444 905].

... dont:

Hugues Ier, duc de Bourgogne (1076-1079), né vers 1056, décédé le 29 août 1093, abbaye de Cluny, inhumé en 1093, chapelle Sainte-Marie,
abbaye de Cluny (à l'âge de peut-être 37 ans), moine de Cluny de 1079 à sa mort. Marié avec Sybille de Nevers, née vers 1058, décédée en 1078 (à
l'âge de peut-être 20 ans), fille de Guillaume de Nevers, comte d'Auxerre 1029-1083 (voir 835024) et Irmengarde, comtesse de Tonnerre ca
1030-1083 (voir 835025). [Note 444 905a].

a.

Eudes Ier Borel, né vers 1058, décédé le 23 mars 1102, Tarsus, Cilicie, Turquie, inhumé en 1103, Chapelle Saint-Georges, abbaye, Citeaux, 21 (à
l'âge de peut-être 44 ans). Voir 222452.

b.

Robert, né en 1059, décédé le 18 septembre 1111, Chatillon-sur-Seine, inhumé en 1111, abbaye de Molesmes (à l'âge de 52 ans), moine Bénédictin
à Molesmes. [Note 444 905c].

c.

Helie, née en 1061, décédée entre 1081 et 1084. [Note 444 905d].d.
Béatrix, née en 1063, décédée avant 1110. Mariée après 1083 avec Guy, seigneur de Vignory, né vers 1055, décédé après 1108, fils de Guy II de
Vignory +/1097 et Hildegarde, comtesse de Bar-sur-Aube ca 1030. [Note 444 905e].

e.

Renaud, né vers 1064, décédé le 10 janvier 1092 (à l'âge de peut-être 28 ans), moine à l'Abbaye Saint-Pierre de Flavigny, puis abbé en 1084/85.
[Note 444 905f].

f.

D. Henrique, conde soberano de Portugal (8e, 1109-1112), conde de Portugal (1094), conde de Coimbra (1093-1112), né vers 1069, Dijon, tué
le 1er novembre 1112, Astorga, inhumé, capela dos Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 43 ans). Marié vers 1093 avec Tereza de Castilla,
rainha de Portugal (1116), condessa soberana de Portugal (9e, 1112-1128), née vers 1080, décédée le 1er décembre 1130, inhumée, capela dos
Reis, na Sé de Braga (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Alfonso VI El Bravo, rey de Castilla 1039-1109 (voir 413698) et Ximena Moniz de
Bierzo, señora de Ulver ca 1060-1128 (voir 413699). [Note 444 905g].

g.

444 906: voir 401 436.

444 907: voir 401 437.
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444 908 Geoffroy, baron de Mayenne, comte du Maine, décédé en 1098. [Note 444 908]. Marié (2) avec Gersende du Maine, née vers 1030, décédée
avant 1074, fille de Herbert Eveillechien, comte du Maine ca 984-1036 (voir 834882) et Ne N (voir 834883). Marié (3) avec Hildeberge de
Cornouaille, fille de Hoël V de Cornouaille, comte de Nantes ca 1010-1084 et Havoise Ière de Rennes, duchesse de Bretagne -1072/. Marié (4) avec
Gervaise de La Jaille, fille de Renaud de La Jaille, seigneur de Segré +1067 (voir 6675658) et Élisabeth de Mathefelon + (voir 6675659).

... marié entre 1050 et 1060 avec...

444 909 Mathilde d'Alluyes, née vers 1032, décédée en 1079 (à l'âge de peut-être 47 ans). Parents: 889818 et 889819. [Note 444 909]. Mariée (2) avec
Guillaume Gouët, né vers 1025, décédé en 1060 (à l'âge de peut-être 35 ans).

... dont:

Hamelin, décédé vers 1093. [Note 444 909a].a.
Gauthier, né vers 1060, décédé entre le 18 décembre 1116 et 1124. Voir 222454.b.
Hersende. [Note 444 909c].c.

... dont 444908-(X4):

Berthe. Voir 6639207.a.
Juhel, né en 1065, décédé. Voir 1668914.b.

... dont 444909-(X2):

Guillaume, comte du Perche-Gouet, né en 1050, décédé en 1120 (à l'âge de 70 ans). Marié en 1071 avec Eustachie Crespon, née en 1065, décédée
en 1125 (à l'âge de 60 ans). [Note 444 909-2a].

a.

Hildeburge. Voir 3319799.b.
Richilde. [Note 444 909-2c].c.

444 910: voir 417 748.

444 911: voir 417 749.

447 522 Odolriq de Saint-Cirq. [Note 447 522].

... marié vers 1110 avec...

447 523 Ne N. [Note 447 523].

... dont:

Lucie. Voir 223761.a.

448 912 Eustache, seigneur de Montboissier, décédé après 1173. Parents: 897824 et 897825. [Note 448 912]. Marié (2) avec x x.

... marié en 1165 avec...

448 913 Héraclée de Polignac, dame de Roche-Savine. Parents: 897826 et 897827. [Note 448 913].

... dont:

Eustache, décédé après 1173. [Note 448 913a].a.
Pierre.b.
Héracle. Voir 224456.c.
Iseult. Mariée avec Amblard de Dienne. [Note 448 913d].d.

448 916 Etienne de Maulmont, né vers 1170, décédé après 1220, chevalier. Parents: 897832 et 897833. [Note 448 916].

... marié avec...

448 917 Ne N. [Note 448 917].

... dont:

Adhémar, né vers 1200, décédé en 1265, Châlus (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 224458.a.
Géraud, seigneur de Bourdeilles, né en 1222, décédé en 1299 (à l'âge de 77 ans), chanoine du Puy, de Lyon, de Bourges, de Limoges, abbé du
Dorat, chambrier du pape Boniface VIII. [Note 448 917b].

b.

448 928 Bertrand, seigneur de La Tour. Parents: 897856 et 897857. [Note 448 928].

... marié avec...

448 929 Matheline de Nîmes. [Note 448 929].

... dont:

Bernard. [Note 448 929a].a.
Bertrand, né vers 1150, décédé en 1213 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 224464.b.
Guillaume, prévôt de l'église de Brioude. [Note 448 929c].c.

448 930: voir 246 672.

448 931: voir 246 673.
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448 952 Robert de Courcelles, seigneur du Breuil, né vers 1180, décédé vers 1250 (à l'âge de peut-être 70 ans). [Note 448 952].

... marié avec...

448 953 x x.

... dont:

Amaury, né vers 1200, décédé vers 1250 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 224476.a.

449 024 Arnaud Pons, seigneur de Noé et de Montaut. Parents: 898048 et 898049. [Note 449 024].

... marié vers 1150 avec...

449 025 Indie de Terride. Parents: 898050 et 898051. [Note 449 025].

... dont:

Roger de Montaut. Voir 224512.a.
Bernard de Montaut. [Note 449 025b].b.
Odon de Montaut.c.
Izarn l'abbé de Montaut, abbé. [Note 449 025d].d.

449 026 Bernard-Guillaume de Benque. [Note 449 026].

... marié avec...

449 027 Cornélie N. [Note 449 027].

... dont:

Bonne. Voir 224513.a.

449 600: voir 103 192.

449 601: voir 103 193.

449 602 Géraud, comte d'Armagnac, de Fézensac et de Fézensaguet, né vers 1100, décédé vers 1160 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 899204 et
899205. [Note 449 602].

... marié vers 1119 avec...

449 603 Azeline de Fezensac, née vers 1105, décédée. Parents: 899206 et 899207. [Note 449 603].

... dont:

Bernard. Marié avec Stéphanie N. [Note 449 603a].a.
Mascarose. Voir 224801.b.

449 612 Raymond-Robert, vicomte de Tartas (5e), né vers 1125, décédé après 1170. Parents: 899224 et 899225. [Note 449 612].

... marié en 1155 avec...

449 613 Mathilde de La Marque, née vers 1135, décédée. Parents: 899226 et 899227. [Note 449 613].

... dont:

Robert, vicomte de Tartas (6e), né vers 1155, décédé vers 1177 (à l'âge de peut-être 22 ans). [Note 449 613a].a.
Assalide, née entre 1156 et 1170, décédée. Mariée avec Ayquem Guillaume de Blanquefort. [Note 449 613b].b.
Arnaud Raimond, né vers 1160, décédé en 1239 (à l'âge de peut-être 79 ans). Voir 224806.c.

449 614 Pierre, vicomte de Dax, né vers 1135, décédé vers 1178 (à l'âge de peut-être 43 ans). Parents: 899228 et 899229. [Note 449 614]. Marié (2) avec
Béatrix de Bigorre, née après 1155, décédée vers 1216, fille de Centulle de Bigorre, vicomte de Marsan ca 1127-ca 1178 (voir 208574) et Matelle des
Baux ca 1125-1175/ (voir 208575).

... marié avec...

449 615 Ne N.

... dont:

Navarrine, née vers 1163, décédée en 1234 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 224807.a.

449 632 Bégo, seigneur de Caumont, décédé après 1211. Parents: 899264 et 899265. [Note 449 632].

... marié avec...

449 633 Ne N. [Note 449 633].

... dont:

x x. Voir 224816.a.
x x.b.
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x x. Marié avec Géralde de Madaillan, dame de Cancon et de Sainte-Livrade, fille de Pons Amanieu de Madaillan, seigneur de Cancon ca
1250-1271/ (voir 30736) et Aldiarde N (voir 30737).

c.

x x.d.

449 648 Raymond Guillaume de Mauléon, vicomte de Soule (9e, 1200), né vers 1160, décédé. Parents: 899296 et 899297. [Note 449 648].

... marié vers 1175 avec...

449 649 Ne N. [Note 449 649].

... dont:

Raymond Guillaume, né vers 1190, décédé en 1237 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 224824.a.

449 696 Robert II, comte de Dreux et de Braine, né vers 1154, décédé le 28 décembre 1218, inhumé, nécropole familiale de l'église abbatiale Saint-Yves
de Braine (à l'âge de peut-être 64 ans). Parents: 899392 et 899393. [Note 449 696]. Marié (1) en 1178 avec Mahaut de Bourgogne, née en 1150, décédée
en 1192 (à l'âge de 42 ans), fille de Raymond de Bourgogne, comte de Grignon ca 1125-1156 (voir 458302) et Agnès de Thiers, dame de Montpensier
(voir 246697).

... marié en 1184 avec...

449 697 Yolande de Coucy, née vers 1161, décédée le 18 mars 1222, Braine, Aisne, France, inhumée, nécropole familiale de l'église abbatiale Saint-Yved
de Braine (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 899394 et 899395. [Note 449 697].

... dont:

Robert, né en 1185, décédé le 3 mars 1234, Braine, Aisne, France (à l'âge de 49 ans). Voir 224848.a.
Pierre Ier Mauclerc, comte de Dreux (1213-1237), comte de Braine, comte de Penthièvre et de Tréguier (1222), né en 1187, décédé
vers 26 mai 1250, En Méditerranée, inhumé, Saint Yved, Braine (act. Aisne) (à l'âge de peut-être 63 ans). Marié entre mars 1213 et 1214 avec Alix
de Thouars, duchesse de Bretagne (avril 1203-1221), comtesse de Richmond, née le 1er septembre 1201, décédée le 21 novembre 1221, inhumée
en 1221, abbaye de Villeneuve-les-Nantes (à l'âge de 20 ans), fille de Guy, vicomte de Thouars ca 1155-1213 et Constance de Penthièvre,
duchesse de Bretagne ca 1161-1201. Marié entre 1222 et 1229 avec Nicole N, décédée le 6 février 1232, inhumée, Abbaye de Notre-Dame, Les
Sorinières, (44) . Marié entre 1232 et 1236 avec Marguerite de Montaigu, dame de Machecoul et de la Garnache, née vers 1189, décédée
après 27 novembre 1241, fille de Maurice, seigneur de Montaigu +1203 et Héloïse de La Garnache +1213. [Note 449 697b].

b.

Isabeau, vicomtesse de Mareuil, née en 1188, décédée après 1242. Mariée avant 1225 avec Jean de Pierrepont, comte de Roucy, né après 1205,
décédé en 1251, Flandres, fils de Robert de Pierrepont, seigneur de Roucy ca 1175 et Eustachie de Roucy +1221. Divorcés. [Note 449 697c].

c.

Alix, dame de Salins et de Traves, née vers 1190, décédée en 1258 (à l'âge de peut-être 68 ans). Mariée en 1200 avec Gaucher de Vienne, seigneur
de Salins et de Maîche, né vers 1170, décédé le 4 août 1219 (à l'âge de peut-être 49 ans), fils de Gérard Ier de Bourgogne, comte de Mâcon
1125-1184 (voir 458310) et Maurette de Salins, comtesse de Vienne ca 1127-1184 (voir 458311). Mariée vers novembre 1221 avec Renard de
Choiseul, né vers 1175, décédé vers 1239 (à l'âge de peut-être 64 ans), fils de Foulques de Choiseul, seigneur de Bourbonne et Alix de Vignory
+1207/. [Note 449 697d].

d.

Aliénor, décédée avant 1258. Mariée vers 1206 avec Hugues IV de Châteauneuf, seigneur de Châteauneuf-en-Thymerais, de Sorel, de Senonches
et de Beaussart, décédé en 1229, fils de Gervais II de Châteauneuf, seigneur de Châteauneuf-en-Thimerais et Marguerite de Donzy. Mariée
en 1230 avec Robert de Chaumont, seigneur de Saint-Clair, décédé vers 1269, fils de Jean de Chaumont, seigneur de Saint-Clair et Aalis N.
[Note 449 697e].

e.

Philippa, dame de Torcy-en-Brie, de Longueville-en-Tardenois et de Quincy, née en 1192, décédée le 17 mars 1242 (à l'âge de 50 ans). Mariée
en 1219 avec Henri, comte de Bar, seigneur de Ligny-en-Barrois, né en 1190, tué en 1239 (à l'âge de 49 ans), fils de Thiébaut de Bar, comte de
Bar-le-Duc 1158-1214 et Ermessent de Bar-sur-Seine +1211. [Note 449 697f].

f.

Henri, duc de Reims (5e, 1227-1240), né vers 1193, décédé le 6 juin 1240, Chateau de Courville (à l'âge de peut-être 47 ans). [Note 449 697g].g.
Agnès, née vers 1195, décédée après 19 septembre 1248. Mariée vers 1226 avec Étienne III de Bourgogne, né vers 1170, décédé le 16 mars 1241,
Marnay (à l'âge de peut-être 71 ans), fils de Étienne II de Bourgogne, comte d'Auxonne ca 1124-1197/ (voir 229164) et Judith de Lorraine ca
1150-1173 (voir 229165). [Note 449 697h].

h.

Yolande, née en 1196, décédée en 1239 (à l'âge de 43 ans). Mariée après 1222 avec Raoul de Lusignan, comte d'Eu, décédé après 1241, fils de
Raoul Ier de Lusignan, comte d'Eu +1219 et Alix, comtesse d'Eu +1246.

i.

Jean, comte de Vienne et de Mâcon, né en 1198, décédé en 1239, en Terre sainte à Tripoli (Syrie) (à l'âge de 41 ans), trouvère. Marié vers 1220 avec
Alix de Bourgogne, comtesse de Mâcon-1241, comtesse de Vienne-1260, décédée vers 1260, abbaye du Lys près de Melun (77), fille de Gérard II
de Bourgogne +/1224 et Guigone de Forez ca 1190-1240. [Note 449 697j].

j.

Jeanne, née en 1199, décédée en 1271 (à l'âge de 72 ans).k.

449 698 Thomas de Saint-Valéry. Parents: 899396 et 899397.

... marié vers 1191 avec...

449 699 Adèle de Ponthieu, née après 1177, décédée. Parents: 899398 et 899399.

... dont:

Aliénor, née vers 1192, décédée après 1250. Voir 224849.a.

449 700 Adam, sieur de Villebéon, né entre 1183 et 1185, décédé le 28 janvier 1235, chambellan de France. Parents: 899400 et 899401. [Note 449 700].
Marié (2) en 1215 avec Elisabeth de Montmaur, décédée le 23 juillet 1254.

... marié en 1205 avec...

449 701 Isabelle de Tancarville, décédée vers 1213. Parents: 899402 et 899403. [Note 449 701].

... dont:

Gauthier, seigneur de Tournenfuye, né vers 1205, décédé le 27 septembre 1239 (à l'âge de peut-être 34 ans). Marié avant février 1237 avec Alix de
Vierzon, née en 1210, décédée le 3 décembre 1245 (à l'âge de 35 ans), fille de Hervé, seigneur de Vierzon +1219 (voir 57260) et Marie de

a.
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Dampierre +/1245 (voir 26093). [Note 449 701a].
Adam, né vers 1207, décédé le 14 septembre 1284 (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 224850.b.
Isabelle. Mariée avec Mathieu de Montmirail. [Note 449 701c].c.

... dont 449700-(X2):

Mathieu. [Note 449 701-2a].a.
Adam. [Note 449 701-2b].b.

449 702 Robert de Garlande. Parents: 899404 et 899405. [Note 449 702].

... marié avec...

449 703 Alix de Rumigny. Parents: 899406 et 899407. [Note 449 703].

... dont:

Alix. Voir 224851.a.

449 712 Nn, seigneur de Courlandon. Parents: 899424 et 899425. [Note 449 712].

... marié avec...

449 713 Ne N. [Note 449 713].

... dont:

Jean. Voir 224856.a.

449 716 Gérard de Clacy, vidame de Laonnois. Parents: 899432 et 899433. [Note 449 716].

... marié avec...

449 717 Mathilde de Quierzy, née vers 1165, décédée le 9 juillet 1241 (à l'âge de peut-être 76 ans). Parents: 899434 et 899435. [Note 449 717].

... dont:

Gobert de Laonnois, décédé en 1221. Marié avec Marie de Honnecourt, décédée en 1220. [Note 449 717a].a.
Gérard. Voir 224858.b.
Pierrette. Mariée avec Guy de Montcornet. [Note 449 717c].c.
Sarracène. Mariée avec Guy d'Ostel, décédé en 1202. [Note 449 717d].d.

449 756: voir 103 490.

449 757: voir 103 491.

449 758: voir 103 734.

449 759: voir 103 735.

449 808 Jean de Morlhon. [Note 449 808].

... marié avec...

449 809 x x.

... dont:

Fortanier. Voir 224904.a.

449 928: voir 124 552.

449 929: voir 207 427.

449 930 Guy II de Scorailles, né vers 1175, décédé. Parents: 899860 et 899861. [Note 449 930].

... marié avec...

449 931 Béatrix N. [Note 449 931].

... dont:

Algayette, née vers 1195, décédée après 1254. Voir 224965.a.
Marie. Mariée en 1212 avec Philippe de Saint-Chamans, seigneur du Peschier et d'Escorailles, fils de Hercule de Saint-Chamans +1180/ et
Félicie, dame du Peschier. [Note 449 931b].

b.

449 932: voir 56 928.

449 933: voir 56 929.

449 934: voir 51 866.

449 935: voir 51 867.
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450 000 Guilhem Frédol, seigneur de Lavérune, né vers 1210, décédé avant 1290, chevalier. [Note 450 000].

... marié avec...

450 001 x x.

... dont:

Guilhem, né vers 1230, décédé avant 1290. Voir 225000.a.
Bérenger, comte de Melgueil et de Montferrand, né vers 1230, décédé le 5 janvier 1296, inhumé, cathédrale de Maguelonne (à l'âge de peut-être 66
ans), prêtre. [Note 450 001b].

b.

Béatrix, née vers 1230, décédée après 1279. Mariée avec x x, fils de Raimond de Sabran-Uzès, seigneur d'Uzès +/1254 et Guillemette de Lunel.
[Note 450 001c].

c.

450 688: voir 50 184.

450 689: voir 50 185.

451 782 Géraud de Panat. Parents: 903564 et 903565. [Note 451 782].

... marié avec...

451 783 x x.

... dont:

Guillaume, seigneur de Capdenaguet. [Note 451 783a].a.
Galtier. [Note 451 783b].b.
Bertrande. Voir 225891.c.

455 188 Déodat de La Coste. [Note 455 188].

... marié vers 1150 avec...

455 189 Uga de Calmont d'Olt. Parents: 910378 et 910379. [Note 455 189].

... dont:

Nn. Voir 227594.a.

455 216 Pons, vicomte de Polignac (1151), seigneur de Ceyssac, né en 1110, décédé après 1173. Parents: 910432 et 910433. [Note 455 216].

... marié avec...

455 217 Guillemette, dame de Ceyssac, née en 1110, décédée en 1142 (à l'âge de 32 ans). [Note 455 217].

... dont:

x x. Voir 227608.a.
x x. Voir 897826.b.
x x.c.
x x. Voir 227730.d.

455 218: voir 246 674.

455 219: voir 246 675.

455 224 Anseau I, seigneur de Trainel et d'Echemines, décédé avant 1151. Parents: 910448 et 910449. [Note 455 224].

... marié avec...

455 225 Hélissent de La Ferté-Gaucher, née vers 1100, décédée. Parents: 910450 et 910451. [Note 455 225].

... dont:

Anseau, seigneur de Trainel(Aube), seigneur de Villeneuve-aux-Riches-Hommes ((Villeneuve-sur-Vanne)), décédé entre 1184 et 1185, inhumé,
abbaye de Vauluisant (Courgenay 89) , bouteiller du comte de Champagne, croisé 1147. Marié avec Ermessent de Bar-sur-Seine, décédée en 1211.
[Note 455 225a].

a.

Élisabeth, dame de Pâlis(Aube), décédée avant 1189. Mariée avec Hugues, seigneur de Plancy et de Longueville, né avant 1125, décédé
avant 1189, fils de Hugues, seigneur de Plancy et Emeline N. [Note 455 225b].

b.

Garnier II le Jeune, né vers 1135, décédé le 31 décembre 1194 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 227612.c.
Garin. [Note 455 225d].d.
Mile. [Note 455 225e].e.

455 228 Dreux de Mello, né vers 1110, décédé après 1153. Parents: 910456 et 910457. [Note 455 228].

... marié avec...

455 229 Héloïse, dame de Saint Bris, née vers 1115, décédée. Parents: 910458 et 910459. [Note 455 229].

... dont:

Guillaume, seigneur de Mello, né vers 1134, décédé en 1190 (à l'âge de peut-être 56 ans). Marié avec Ermentrude de Bulles, fille de Renaud dea.
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Bulles et Eufémie de Picquigny. [Note 455 229a].
Hugues, décédé, religieux à Vézelay. [Note 455 229b].b.
Renaud, décédé, religieux à Vézelay, fonde le prieuré de la Madeleine à Mello, qu'il soumet à l'abbaye de Vézelay en 1157.. [Note 455 229c].c.
Dreux, né vers 1138, décédé le 3 mars 1218 (à l'âge de peut-être 80 ans). Voir 227614.d.

455 230 Geoffroy de Saint-Bris. [Note 455 230].

... marié avec...

455 231 Reine de Toucy. Parents: 910462 et 910463. [Note 455 231].

... dont:

Ermengarde, décédée après 1209. Voir 227615.a.
Hélissende, née vers 1145, décédée. Mariée avant 1165 avec Garin II vicomte de Sens, décédé le 24 janvier 1169, Sens (89). Mariée en 1170 avec
Guillaume I des Barres, seigneur d'Oissery, né en 1130, décédé entre 1177 et 1181, fils de Jean des Barres +1160/ et Ne N. Mariée avant 1184
avec Gui le Jeune de Garlande, fils de Gui de Garlande, seigneur de Tournan-en-Brie +1190 (voir 7195232) et Hélissent N. [Note 455 231b].

b.

455 248 Pons de Montlaur. Parents: 910496 et 910497. [Note 455 248].

... marié avec...

455 249 Ne N. [Note 455 249].

... dont:

Héracle. Voir 227624.a.

455 252 Gilbert, baron de Solignac, né vers 1130, décédé en 1219 (à l'âge de peut-être 89 ans). Parents: 910504 et 910505. [Note 455 252].

... marié avec...

455 253 Aigline de Chapteuil. [Note 455 253].

... dont:

Béraud, né vers 1150, décédé en 1195 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 227626.a.

455 276 Pierre de Bordeaux, seigneur de Puy-Paulin, né vers 1140, décédé. Parents: 910552 et 910553. [Note 455 276].

... marié avec...

455 277 Marie de Lamarque, née en 1140, décédée. Parents: 910554 et 910555. [Note 455 277].

... dont:

Pierre, alias Pierre le Prodomme ou Le Vieux, né vers 1175, décédé avant 1251. Voir 227638.a.

455 278 Garsion, seigneur de Veyrines, né vers 1153, décédé. Parents: 910556 et 910557. [Note 455 278].

... marié avec...

455 279 Ne N. [Note 455 279].

... dont:

Comtor. Voir 227639.a.

455 280 Guiraud d'Agoult, alias Guiraud Ier, seigneur de Simiane, d'Apt, de Caseneuve et de Gordes, né vers 1100, décédé après 14 mars 1173. Parents:
910560 et 910561. [Note 455 280].

... marié avec...

455 281 Anselmois N, née vers 1120, décédée vers 1152 (à l'âge de peut-être 32 ans). [Note 455 281].

... dont:

Guiraud de Simiane, alias Guirand II, né vers 1145, décédé entre 1213 et 1221. Voir 232032.a.
Rostaing, né vers 1150, décédé avant 7 mars 1229. Voir 227640.b.

455 282 Hugues-Geoffroi II, prince de Marseille. Parents: 910564 et 910565. [Note 455 282].

... marié avec...

455 283 Cécile d'Aurons, née vers 1120, décédée. [Note 455 283].

... dont:

Guillaume le Gros, vicomte de Marseille, né vers 1145, décédé en 1188 (à l'âge de peut-être 43 ans). Marié avec Laure de Saint-Julien. [Note
455 283a].

a.

Raymond-Geoffroi, né vers 1150, décédé après 1197. Marié avec Azalaïs de Porcairagues, dame de Roquemartine, née vers 1155, décédée
vers 1209 (à l'âge de peut-être 54 ans), poétesse, fille de Hugues Sacristan II de Porcairagues ca 1130 et Galburge de Porcairagues. Marié
vers 1192 avec Marie de Montpellier, décédée le 21 avril 1213, à Rome, Italie, fille de Guillaume, seigneur de Montpellier ca 1160-1203 (voir

b.
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1031222) et Eudokia Komnena /1155-1202/ (voir 1031223). [Note 455 283b].
Roscelin. Marié avec Eudiarde N. [Note 455 283c].c.
Roscie ou Rose, née vers 1155, décédée. Voir 227641.d.
Mabille, décédée vers 1249. Voir 259803.e.

455 312 Jourdain de Saissac. Parents: 910624 et 910625. [Note 455 312].

... marié avec...

455 313 x x.

... dont:

Bernard. Voir 227656.a.

455 424 Bernard d'Anduze, décédé. Parents: 910848 et 910849. [Note 455 424].

... marié avec...

455 425 Sibylle de Montpellier. Parents: 910850 et 910851. [Note 455 425].

... dont:

Raymond, né en 1090, décédé en 1137 (à l'âge de 47 ans). Marié avec Sibylle de Calmont d'Olt. [Note 455 425a].a.
Bernard, né vers 1100. Voir 227712.b.

455 428 Arnaud de Roquefeuil. Parents: 910856 et 910857.

... marié avec...

455 429 Ne N.

... dont:

Henri, décédé avant 1142. Voir 227714.a.

455 456 Odilon Ier de Châteauneuf du Tournel, né vers 1105, décédé. Parents: 910912 et 910913. [Note 455 456].

... marié avec...

455 457 Ne de Peyre. Parents: 910914 et 910915. [Note 455 457].

... dont:

Odilon-Guérin Ier, né vers 1125, décédé après 1166. Voir 227728.a.

455 460: voir 455 216.

455 461: voir 455 217.

455 462 Pons de Beaumont-en-Velay, né en 1095. Parents: 910924 et 910925. [Note 455 462].

... marié avec...

455 463 Ne N. [Note 455 463].

... dont:

Marguerite, née en 1130, décédée. Voir 227731.a.

455 840 Guigues de La Roche-en-Régnier. [Note 455 840].

... marié vers 1110 avec...

455 841 Ne N. [Note 455 841].

... dont:

Régnier, décédé vers 1180. Voir 227920.a.

455 868 Gaucelm de Claret, né avant 1118, décédé après 1159, viguier de Montpellier. Parents: 911736 et 911737. [Note 455 868].

... marié avec...

455 869 Agnès de Castries, dame de Sauvian. Parents: 911738 et 911739. [Note 455 869].

... dont:

Elzear de Castries, né avant 1157, décédé après 1176. Voir 227934.a.
Arnaud Guillaume de Sauvian. Marié avec Cecilia .. [Note 455 869b].b.

455 952 Raimundus Ademarii. [Note 455 952].

... marié avec...
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455 953 Garsindis .. [Note 455 953].

... dont:

x x. Voir 227976.a.
x x.b.
x x.c.

457 024 Bégon, seigneur de Calmont d'Olt, né vers 1045, décédé après 1092, chevalier. Parents: 914048 et 914049. [Note 457 024].

... marié avec...

457 025 Florence N, née en 1060, décédée. [Note 457 025].

... dont:

Geoffroy, né vers 1085, décédé après 1120. Voir 228512.a.

457 728 Hélie de Chauvigny, né en 1050, décédé. Parents: 915456 et 915457. [Note 457 728].

... marié avec...

457 729 Ne N. [Note 457 729].

... dont:

Pierre-Hélie, né en 1085, décédé. Voir 228864.a.

457 732 Bozon III, vicomte de Châtellerault. Parents: 915464 et 915465. [Note 457 732].

... marié vers 1075 avec...

457 733 Aénor de Thouars. Parents: 915466 et 915467. [Note 457 733].

... dont:

Aimeri Ier, né en 1077, décédé le 7 novembre 1151, Noyers (à l'âge de 74 ans). Voir 228866.a.
Boson. [Note 457 733b].b.
Pierre, chanoine à Poitiers. [Note 457 733c].c.

457 734 Barthélémy de Bueil, né en 1049, décédé en 1087 (à l'âge de 38 ans). Parents: 915468 et 915469.

... marié avec...

457 735 Gerberge de Blaison. Parents: 915470 et 915471. [Note 457 735].

... dont:

Maubergeonne de L'Isle-Bouchard, née vers 1075, décédée après 1119. Voir 228867.a.

457 776 Guillaume Taillefer, comte d'Angoulême (1087-1120), seigneur de Marcillac, décédé en 1120. Parents: 915552 et 915553. [Note 457 776].

... marié vers 1096 avec...

457 777 Vitapoy de Bénauges, décédée, inhumée, Deutz-Saint-Héribert . [Note 457 777].

... dont:

Wulgrin, né vers 1089, décédé le 23 novembre 1140 (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 228888.a.
Raymond de Fronsac, vicomte de Fronsac, décédé vers 1148. Marié avec Ne N. [Note 457 777b].b.

457 778 Roger le Poitevin de Montgommery, comte de Lancastre, né en 1050, décédé en 1123 (à l'âge de 73 ans). Parents: 915556 et 915557. [Note
457 778].

... marié avec...

457 779 Almodis de La Marche, née vers 1075, décédée en 1110 ou 1116. Parents: 915558 et 915559. [Note 457 779].

... dont:

Ponce de La Marche. Voir 228889.a.
Avice de Montgomery. Mariée avec William Peverell. [Note 457 779b].b.
Ne de Montgomery. Mariée avec Jourdain de Chabannais, né en 1090, décédé en 1149 (à l'âge de 59 ans), fils de Jourdain Eschivat de
Chabannais, seigneur de Chabanais ca 1070-ca 1125 et Amélie de L'Isle-Jourdain, dame de Blanzac 1070-1119. [Note 457 779c].

c.

Mabel, décédée. Mariée avec Robert de Gloucester, décédé. [Note 457 779d].d.

457 780 Boson, vicomte de Turenne et de Comborn, baron d'Aynac, né vers 1030, décédé en 1091 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 915560 et
915561. [Note 457 780].

... marié avec...

457 781 Gerberge de Terrasson, née vers 1045, décédée en 1103 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 915562 et 915563. [Note 457 781].
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... dont:

Raymond, né vers 1070, Perche, France, décédé en 1122 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 228890.a.
Alpaïde, née vers 1075, décédée. Voir 899205.b.
Etiennette. Voir 1659425.c.

457 782: voir 417 674.

457 783: voir 417 675.

457 788 Milès, seigneur de Courtenay, né en 1068, décédé après 1127. Parents: 915576 et 915577. [Note 457 788].

... marié entre 1095 et 1105 avec...

457 789 Ermengarde de Nevers, dame de Tanlay, née vers 1090, décédée. Parents: 915578 et 915579. [Note 457 789].

... dont:

Renaud, né vers 1105, décédé avant 1160. Voir 228894.a.
Guillaume, décédé, Palestine. [Note 457 789b].b.

457 790 Ferry du Donjon, seigneur d'Yerres et de Bondoufle(Essonne), seigneur du Donjon de Corbeil, écuyer , seigneur du Donjon et d'Yerres, né
vers 1085, Yerres (Essonne), décédé vers 1138, Corbeil (Essonne) (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 915580 et 915581. [Note 457 790]. Marié (2)
avec Ne N.

... marié avec...

457 791 Ne N. [Note 457 791].

... dont:

Helvide, née vers 1110, décédée. Voir 228895.a.

... dont 457790-(X2):

Aélis de Donjon. Voir 458131.a.

457 792 Henri, seigneur de Châtillon et de Montjay, né vers 1080, décédé après 1126. Parents: 915584 et 915585. [Note 457 792].

... marié avec...

457 793 Ermengarde de Montjay, née vers 1090, décédée. Parents: 915586 et 915587. [Note 457 793].

... dont:

Gaucher, né vers 1110, décédé vers 19 janvier 1148, Palestine (à l'âge de peut-être 38 ans). Voir 228896.a.
Renaud, seigneur d'Outre-Jourdain, né vers 1120, tué le 4 juillet 1187, Hattin (Palestine) (à l'âge de peut-être 67 ans). Marié avec Constance de
Hauteville, princesse d'Antioche, fille de Boémond de Hauteville, prince d'Antioche 1109-1130 et Alix de Rethel. Marié vers 1176 avec
Etiennette de Milly, décédée en 1187, fille de Philippe de Milly, seigneur de Montréal +1171/ et Isabelle Le Bouteiller. [Note 457 793b].

b.

Ermengarde. Mariée avec Hugues, vidame de Châlons (6e, entre 1140 et 1146), décédé en 1146, fils de Eustache, vidame de Châlons et
Adélaïde de Baudement. [Note 457 793c].

c.

457 794 Hugues de Roucy, né vers 1090, décédé vers 1160 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 915588 et 915589. [Note 457 794]. Marié (2)
avant 1139 avec Richilde von Hohenstaufen, née vers 1100, décédée, fille de Friedrich I von Staufen von Hohenstaufen, duc de Souabe ca 1050-1105
(voir 457840) et Agnès de Franconie ca 1073-1143 (voir 457841).

... marié vers 1117 avec...

457 795 Aveline de Pierrefonds, née avant 1095, décédée avant 1139. Parents: 915590 et 915591. [Note 457 795]. Mariée (1) avec Jean de Nesle,
décédé avant 1115, fils de Raoul de Nesle (voir 208728) et Ramtrude de Soissons (voir 208729).

... dont:

Ade, née avant 1114, décédée après 1162. Voir 228897.a.

... dont 457794-(X2):

Hugues, seigneur de Thosny et du Bois. Marié avec Ève de Courlandon. [Note 457 795-2a].a.
Adélaïde, née vers 1130, décédée. Voir 228907.b.
Robert Guiscard, comte de Roucy, né vers 1135, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 45 ans). Marié avec Élisabeth de Mareuil sur Aÿ, dame de
Neufchâtel-sur-Aisne, née en 1127, décédée après 1207, fille de Jean, vicomte de Mareuil sur Aÿ 1095-1127 (voir 1832510) et Ne de Ramerupt,
dame d'Arcis sur Aube (voir 1832511). [Note 457 795-2c].

c.

457 808 Gauthier, seigneur d'Avesnes, né en 1070, décédé. Parents: 915616 et 915617. [Note 457 808].

... marié avec...

457 809 Ide de Mortagne, née vers 1080. Parents: 915618 et 915619. [Note 457 809].

... dont:

x x. Mariée avec Jean de Peteghem, né en 1095, décédé en 1154 (à l'âge de 59 ans), fils de Engelbert, seigneur de Peteghem 1075-1135 et Ne de
Gand Alost +.

a.
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x x. Voir 228904.b.
x x.c.

457 810 Henri de Namur, comte de La Roche en Ardennes. Parents: 915620 et 915621. [Note 457 810].

... marié en 1102 avec...

457 811 Mathilde de Limbourg. Parents: 915622 et 915623. [Note 457 811].

... dont:

Béatrix, née vers 1110, décédée vers 1160 (à l'âge de peut-être 50 ans). Mariée avec Engelbert van Breda, seigneur de Breda, né vers 1100,
décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 50 ans). [Note 457 811a].

a.

Mathilde, née vers 1120, décédée. Voir 228905.b.
Remudis de Walcourt. Mariée avec Guillaume de Conflans, fils de Guy de Conflans (voir 7195470) et Hildegarde de Reynel (voir 7195471).
[Note 457 811c].

c.

457 812: voir 417 234.

457 813: voir 417 235.

457 814: voir 457 794.

457 815 Richilde von Hohenstaufen, née vers 1100, décédée. Parents: 915630 et 915631. [Note 457 815].

... dont:

Hugues, seigneur de Thosny et du Bois. Marié avec Ève de Courlandon. [Note 457 815a].a.
Adélaïde, née vers 1130, décédée. Voir 228907.b.
Robert Guiscard, comte de Roucy, né vers 1135, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 45 ans). Marié avec Élisabeth de Mareuil sur Aÿ, dame de
Neufchâtel-sur-Aisne, née en 1127, décédée après 1207, fille de Jean, vicomte de Mareuil sur Aÿ 1095-1127 (voir 1832510) et Ne de Ramerupt,
dame d'Arcis sur Aube (voir 1832511). [Note 457 815c].

c.

... dont 457794-(X1):

Ade, née avant 1114, décédée après 1162. Voir 228897.a.

457 820: voir 103 426.

457 821: voir 103 427.

457 822 Guillaume X, duc d'Aquitaine et de Gascogne (1127-1137), comte de Poitou (Guillaume VIII), né en 1099, Toulouse, décédé le 9 avril 1137,
Saint-Jacques de Compostelle (à l'âge de 38 ans). Parents: 915644 et 915645. [Note 457 822].

... marié en 1119 avec...

457 823 Aénor de Châtellerault, née en 1103, Châtellerault, décédée en mars 1130 (à l'âge de 27 ans). Parents: 915646 et 915647. [Note 457 823].

... dont:

Aliénor, née en 1122, Belin ou Nieul-sur-l'Autise (Dans le Bas-Poitou), décédée le 31 mars 1204, Fontevraud (Maine-et-Loire), inhumée, église
abbatiale, Fontevraud (Maine-et-Loire) (à l'âge de 82 ans). Voir 228911.

a.

Alix, née vers 1125, décédée après 24 octobre 1151, inhumée, Saint Arnourld, Crépy . Mariée en 1142 avec Raoul (Capétiens), alias Le Vaillant,
comte de Vermandois et de Valois, né en 1085 ou 1094, décédé le 14 octobre 1152, fils de Hugues le Grand (Capétiens), comte de Vermandois
1057-1102 (voir 417750) et Adélaïde, comtesse de Vermandois ca 1065-1120/1123 (voir 417751). [Note 457 823b].

b.

457 824 Godfried van Brabant, alias Godefroid le Barbu, alias Godfried de Baard, duc de Basse-Lorraine, duc de Lothier (1106-1139), comte de
Brabant, comte de Louvain (1106-1139), comte de Bruxelles, né en 1053, décédé le 25 janvier 1139, inhumé en 1139, abbaye d'Affligem (à l'âge de 86
ans). Parents: 915648 et 915649. [Note 457 824]. Marié (2) vers 1125 avec Clémence de Bourgogne, née vers 1071, décédée après 1134, fille de
Guillaume Ier le Grand, comte de Bourgogne ca 1017-1087 (voir 401436) et Étiennette N ca 1035-1088/ (voir 401437).

... marié avec...

457 825 Ida de Namur, née (~1088), décédée entre 1120 et 1125. Parents: 915650 et 915651. [Note 457 825].

... dont:

Godfried, alias Godefroid le Jeune, né en 1095, décédé en 1142 (à l'âge de 47 ans). Voir 228912.a.
Ide de Louvain, née vers 1100, décédée en 1162 (à l'âge de peut-être 62 ans). Mariée avec Arnold I, Graf von Kleve, décédé après 1147. [Note
457 825b].

b.

Adélaïde de Louvain, née en 1102 ou 1104, décédée le 23 avril 1157. Mariée le 29 janvier 1122 avec Henry I Beauclerc de Normandie, né
en septembre 1068, Selby, Yorkshire, Angleterre, décédé le 1er décembre 1135, Saint-Denis le Fermont, France (à l'âge de 67 ans), fils de William I
the Conqueror de Normandie, King of England 1027-1087 (voir 207956) et Mathilde de Flandre, queen of England ca 1032-1083 (voir
207957). Mariée en 1138 avec William de Albini, alias Guillaume d'Aubigny, Earl of Arundel (1er), décédé en 1176, fils de William d'Aubigny,
lord of Buckenham +1139 et Maud Bigod +1133. [Note 457 825c].

c.

Henri de Louvain, comte de Louvain, décédé le 27 septembre 1141.d.

... dont 457824-(X2):

Joscelin de Louvain, décédé en 1180. Marié après 1154 avec Agnès de Percy, décédée avant 13 octobre 1204, fille de William, baron de Percy
1112-1175 et Alice de Clare +1148/. [Note 457 825-2a].

a.
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457 826 Berengar, Graf von Sulzbach, décédé vers 1125. Parents: 915652 et 915653. [Note 457 826].

... marié vers 1113 avec...

457 827 Adelheid von Diessen, décédée le 11 janvier 1126. Parents: 915654 et 915655. [Note 457 827].

... dont:

Gebhard III, Graf von Sulzbach, décédé vers 28 novembre 1188. Marié avec Mathilde Welf, décédée le 16 mars 1183, fille de Heinrich der
Schwarze Welf, Herzog von Bayern ca 1074-1126 (voir 457842) et Wulfhilde von Sachsen 1071-1126 (voir 457843). [Note 457 827a].

a.

Berta, décédée en 1159. Mariée en 1146 avec Manuel I Megas Komnenos, empereur de Constantinople (1143-1180), né le 15 août 1118,
Constantinopel, décédé le 24 septembre 1180, Constantinopel (à l'âge de 62 ans), fils de Ioannes II Kaloioannes Komnenos, empereur de
Constantinople 1087-1143 (voir 1669016) et Eirene Árpád ca 1090-1143 (voir 1669017). [Note 457 827b].

b.

Gertrude, décédée en 1146. Mariée en 1136 avec Konrad III von Hohenstaufen, duc de Franconie orientale (1115), roi d'Italie (1128-1152), roi
des Romains (1138-1152), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1138-1152), né vers 1093, décédé le 15 février 1152, Bamberg (à l'âge de
peut-être 59 ans), fils de Friedrich I von Staufen von Hohenstaufen, duc de Souabe ca 1050-1105 (voir 457840) et Agnès de Franconie ca
1073-1143 (voir 457841).

c.

Mathilde. Mariée avec Engelbert III von Sponheim, Markgraf von Istrien, décédé le 6 octobre 1173, fils de Engelbert II von Sponheim, Herzog
von Kärnten +1141 (voir 208722) et Uta von Passau, dame de Pütten 1080-1137 (voir 208723). [Note 457 827d].

d.

Lutgardis, née vers 1115, décédée en 1162 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 228913.e.

457 828 Valéran III de Limbourg, duc de Basse Lotharingie et de Limbourg, né en 1080, décédé le 6 août 1139 (à l'âge de 59 ans). Parents: 915656 et
915657. [Note 457 828].

... marié vers 1110 avec...

457 829 Judith de Wassemberg, née en 1090, décédée le 24 juin 1161 (à l'âge de 71 ans). Parents: 915658 et 915659. [Note 457 829].

... dont:

Henri II, né vers 1110, décédé en août 1167 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 228914.a.
Béatrix, née vers 1115, décédée après 1159. Mariée avant 1135 avec Rupert I, Graf von Laurenburg, décédé en 1153 ou 1154, fils de Dedo, Graf
von Laurenburg +1117/ et Ne von Arnstein. [Note 457 829b].

b.

457 830 Adolf von Saffenberg, Graf zu Saffenberg. Parents: 915660 et 915661. [Note 457 830].

... marié en 1122 avec...

457 831 Margareta von Schwarzenburg. Parents: 915662 et 915663. [Note 457 831].

... dont:

Hermann, Graf zu Müllenark, décédé en 1172. Marié avec Sophie von Müllenark, née avant 1140. [Note 457 831a].a.
Adolf, Herr zu Saffenberg, décédé après 1186. Marié avec Kunigunde von Reifferscheidt, décédée avant 1169. [Note 457 831b].b.
Mathilde. Voir 228915.c.
Adalbert, décédé après 1149. Marié avec Aleidis van Cuyck, décédée après 1145, fille de Gottfried van Cuyck ca 1095-1167 et Jutta von
Arnsberg +1154. [Note 457 831d].

d.

457 832: voir 417 460.

457 833: voir 417 463.

457 834 Foulques V le Jeune d'Anjou, comte d'Anjou, comte de Tours (1109-1129), comte du Maine (1110-1129), roi de Jérusalem (1131-1143), né
en 1092, Angers (Maine-et-Loire), décédé le 10 novembre 1144, Acre (à l'âge de 52 ans). Parents: 915668 et 915669. [Note 457 834]. Marié (2)
le 24 juin 1129, Jérusalem, avec Mélisende de Rethel, reine de Jérusalem (1131-1143), née en 1101, décédée le 11 septembre 1161 (à l'âge de 60 ans),
fille de Baudouin II de Rethel, roi de Jérusalem ca 1080-1131 et Morphia de Melitene +ca 1127.

... marié en 1110 avec...

457 835 Eremburge de Beaugency, comtesse du Maine et du Mans (1110), dame de la Flèche, née en 1091, décédée le 14 janvier 1126 (à l'âge de 35
ans). Parents: 915670 et 915671. [Note 457 835].

... dont:

Mathilde, née entre 1110 et 1111, décédée en 1154, abbaye de Fontevrault (49), inhumée, abbaye de Fontevrault (49) . Mariée en juin 1119, Lisieux,
Normandie, France, avec Guillaume Ætheling de Normandie, né vers 5 août 1103, Winchester, tué le 25 novembre 1120, Barfleur au large du
Cotentin (à l'âge de peut-être 17 ans), fils de Henry I Beauclerc de Normandie, King of England 1068-1135 (voir 103978) et Maud of Scotland
1080-1118. [Note 457 835a].

a.

Sibylle, née entre 1112 et 1116, décédée en 1165, Bethléem, inhumée, abbaye Saint-Lazare à Bethléem . Voir 228917.b.
Geoffroi V Plantagenêt, comte d'Anjou (1129-1151), comte de Tours-1151, comte du Maine (1129-1151), comte de Mortain (1141-1150), duc de
Normandie (1144-1150), né le 24 août 1113, décédé le 7 septembre 1151, Château-du-Loir, inhumé, cathédrale du Mans (à l'âge de 38 ans). Marié
vers 17 juin 1128, cathédrale, Le Mans (72), avec Mathilde de Normandie, alias Empress Matilda, Kaiserin des Heiligen Römischen Reiches
(1114-1125), Queen of England (1141), née en août 1102, Londres, décédée le 10 septembre 1167, abbaye de Notre-Dame des Prés, à Lisieux (14),
inhumée, cathédrale de Rouen (à l'âge de 65 ans), fille de Henry I Beauclerc de Normandie, King of England 1068-1135 (voir 103978) et Maud
of Scotland 1080-1118. Marié avec Ne N. Relation avec x x. [Note 457 835c].

c.

Hélie, comte du Maine et de Poitou, né vers 1115, décédé le 15 janvier 1151 (à l'âge de peut-être 36 ans). Marié avec Philippa du Perche, fille de
Rotrou, comte du Perche +1144 et Maud de Normandie ca 1086-1120. [Note 457 835d].

d.

... dont 457834-(X2):

Baudouin III, roi de Jérusalem (1144-1162), né en 1131, décédé le 10 février 1162, Beyrouth (à l'âge de 31 ans). Marié avec Theodora Komnena,a.
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née en 1146, décédée vers 1182 (à l'âge de peut-être 36 ans), fille de Isaakios Komnenos, prince of Byzantium 1115-1154 (voir 2062446) et
Eirene Diplesynadene (voir 2062447). [Note 457 835-2a].
Amaury Ier, roi de Jérusalem (1162-1174), comte de Jaffa et d'Ascalon, né en 1136, décédé le 11 juillet 1174 (à l'âge de 38 ans). Marié en 1157
avec Agnès de Courtenay, dame de Toron, née en 1133, décédée vers 1184 (à l'âge de peut-être 51 ans), fille de Josselin de Courtenay et Béatrix
N. Séparés. Marié le 29 juin 1167 avec Maria Komnena, née en 1154, décédée vers 1217 (à l'âge de peut-être 63 ans), fille de Ioannes Komnenos,
duc de Chypre 1128-1176/1176 (voir 417254) et Maria Taronitissa (voir 417255). [Note 457 835-2b].

b.

457 840 Friedrich I von Staufen von Hohenstaufen, duc de Souabe (1079-1080), né vers 1050, décédé le 4 juin 1105 (à l'âge de peut-être 55 ans).
Parents: 915680 et 915681. [Note 457 840].

... marié en 1089 avec...

457 841 Agnès de Franconie, née vers 1073, décédée le 24 septembre 1143 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 915682 et 915683. [Note 457 841].
Mariée (2) en 1106 avec Leopold III der Heilige von Babenberg, né en 1073, assassiné le 15 novembre 1136 (à l'âge de 63 ans), fils de Luitpold II von
Babenberg, Markgraf von Oesterreich +1095 (voir 1656060) et Ita von Ratelsberg +1101/ (voir 1656061).

... dont:

Heilica, née en 1088, décédée après 1110. Mariée vers 1102 avec Friedrich von Lengenfeld, comte de Pettendorf, de Lengenfeld et de Feldheim,
né vers 1070, décédé le 3 avril 1119 (à l'âge de peut-être 49 ans), fils de Roger von Feldheim et Heiliga von Schweinfurst. [Note 457 841a].

a.

Bertha, née en 1089, décédée entre 1120 et 1142. Mariée vers 1102 avec Adalbert von Elchingen, Graf von Ravenstein, né en 1075, décédé
en 1120 (à l'âge de 45 ans), fils de Adalbert der Alte von Elchingen ca 1050-1092 et Ne von Achalm. Mariée avec Heinrich, Graf von
Aichelberg, décédé en 1138. [Note 457 841b].

b.

Friedrich II le Borgne, né vers 1090, décédé en 1147 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 228920.c.
Hildegard, née en 1092, décédée. [Note 457 841d].d.
Konrad III, duc de Franconie orientale (1115), roi d'Italie (1128-1152), roi des Romains (1138-1152), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches
(1138-1152), né vers 1093, décédé le 15 février 1152, Bamberg (à l'âge de peut-être 59 ans). Marié vers 1115 avec Gertrud von Komburg, décédée
en 1130 ou 1131. Marié en 1136 avec Gertrude von Sulzbach, décédée en 1146, fille de Berengar, Graf von Sulzbach +ca 1125 (voir 457826) et
Adelheid von Diessen +1126 (voir 457827). [Note 457 841e].

e.

Gisela, née en 1095, décédée. [Note 457 841f].f.
Heinrich, né en 1096, décédé avant 1105. [Note 457 841g].g.
Beatrix, née en 1098, décédée après 1130. [Note 457 841h].h.
Kunigunde, née en 1100, décédée entre 1120 et 1126. Mariée vers 1120 avec Heinrich X der Stolze Welf, Herzog von Bayern (1126-1138),
Herzog von Sachsen (1137-1139), né vers 1100, décédé le 20 octobre 1139 (à l'âge de peut-être 39 ans), fils de Heinrich der Schwarze Welf,
Herzog von Bayern ca 1074-1126 (voir 457842) et Wulfhilde von Sachsen 1071-1126 (voir 457843). [Note 457 841i].

i.

Richilde, née vers 1100, décédée. Voir 457815.j.
Sophia, née en 1102, décédée après 1125. [Note 457 841k].k.
Gertrude, née en 1104, décédée peut-être en 1149 (à l'âge de peut-être 45 ans). Mariée vers 1127 avec Hermann von Stahleck, Pfalzgraf bei
Rhein (1142), décédé vers 1156. [Note 457 841l].

l.

... dont 457841-(X2):

Heinrich II Jasomirgott, Markgraf von Oesterreich, Herzog von Oesterreich, tué le 13 janvier 1177. Marié en 1142 avec Gertrud von
Supplinburg, née le 18 avril 1115, décédée le 18 avril 1143 (à l'âge de 28 ans), fille de Lothar II (III) von Supplinburg, Herzog von Sachsen
1060/1065-1137 et Richenza von Northeim +1141. Marié en 1149 avec Theodora Komnena, née en 1133, décédée en 1184 (à l'âge de 51 ans),
fille de Andronikos Komnenos 1108-1142 (voir 834508) et Eirene Manassès +1150/1151 (voir 834509).

a.

Leopold IV, Markgraf von Oesterreich, Herzog von Bayern (1139), né en 1108, décédé le 18 octobre 1141 (à l'âge de 33 ans). Marié en 1139 avec
Marie Przemyslide, fille de Sobeslav Ier Przemyslide, Herzog von Böhmen 1075-1140 et Adélaïde Árpád +1140.

b.

Otto, né en 1109, décédé en 1158 (à l'âge de 49 ans), évêque.c.
Uta, née vers 1110, décédée en 1154 (à l'âge de peut-être 44 ans). Mariée avec Liutpold von Plain. [Note 457 841-2d].d.
Agnes, née en 1111, décédée en 1157 (à l'âge de 46 ans). Voir 414015.e.
Judith, née vers 1115, décédée en 1168 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 493439.f.
Elisabeth, décédée le 20 mai 1143. Mariée en 1142 avec Hermann II, Graf von Winzenburg, assassiné le 30 janvier 1152, Winzenburg, fils de
Hermann von Windberg, Graf von Winzenburg +1122 et Hedwig von Weimar +1162. [Note 457 841-2g].

g.

Konrad, né en 1120, décédé en 1168 (à l'âge de 48 ans).h.
Gertrud, née en 1120, décédée en 1151 (à l'âge de 31 ans). Mariée en 1140 avec Vladislav II Przemyslide, Herzog von Böhmen (Vladislav II,
1140-1172), König von Böhmen (1158-1172), décédé en 1174, fils de Vladislav Ier Przemyslide, Herzog von Böhmen +1125 et Rixa von Berg
+1125.

i.

Bertha, née en 1120, décédée.j.

457 842 Heinrich der Schwarze Welf, Herzog von Bayern, né vers 1074, décédé le 13 décembre 1126 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 915684 et
915685.

... marié en 1095 avec...

457 843 Wulfhilde von Sachsen, née en 1071, Altdorf, Allemagne, décédée le 29 décembre 1126 (à l'âge de 55 ans). Parents: 915686 et 915687.

... dont:

Heinrich X der Stolze, Herzog von Bayern (1126-1138), Herzog von Sachsen (1137-1139), né vers 1100, décédé le 20 octobre 1139 (à l'âge de
peut-être 39 ans). Marié vers 1120 avec Kunigunde von Hohenstaufen, née en 1100, décédée entre 1120 et 1126, fille de Friedrich I von Staufen
von Hohenstaufen, duc de Souabe ca 1050-1105 (voir 457840) et Agnès de Franconie ca 1073-1143 (voir 457841). Marié en 1127 avec
Gertrud von Supplinburg, née le 18 avril 1115, décédée le 18 avril 1143 (à l'âge de 28 ans), fille de Lothar II (III) von Supplinburg, Herzog von
Sachsen 1060/1065-1137 et Richenza von Northeim +1141. [Note 457 843a].

a.

Welf VI, duc de Spolète, né en 1115, décédé le 15 décembre 1191 (à l'âge de 76 ans). Marié avec Uta bei Rhein, Herzogin von Schauenburg, fille
de Gottfried von Calw 1065-1132 et Luitgarde Zähringen 1085. [Note 457 843b].

b.

Judith, décédée vers 1132. Voir 228921.c.
Mathilde, décédée le 16 mars 1183. Mariée avec Gebhard III, Graf von Sulzbach, décédé vers 28 novembre 1188, fils de Berengar, Graf von
Sulzbach +ca 1125 (voir 457826) et Adelheid von Diessen +1126 (voir 457827). [Note 457 843d].

d.
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Wulfhilde, décédée en 1161. Mariée avec Rodolphe I von Pfullendorf, Graf von Bregenz, né en 1090, décédé le 27 avril 1160, Pavie (Itale) (à l'âge
de 70 ans), fils de Ulrich X von Pfullendorf, comte de Bregenz +1097 et Berthe von Rheinfelden. [Note 457 843e].

e.

457 844: voir 200 718.

457 845: voir 200 719.

457 846: voir 208 730.

457 847: voir 208 731.

457 848 Konstantinos Angelos, né vers 1100, décédé vers 1166 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 915696 et 915697. [Note 457 848].

... marié avec...

457 849 Theodora Porphyrogenita Komnenos, princess of Byzantium, née le 15 janvier 1096, décédée. Parents: 915698 et 915699. [Note 457 849].

... dont:

Andronikos, né vers 1125, décédé après 1185. Voir 228924.a.
Alexios Komnenos Angelos, décédé après 1199. Marié avec x x. [Note 457 849b].b.
Ioannes Doukas Angelos, décédé en 1200. Marié avec Zoe Doukaina. Relation avec x x. [Note 457 849c].c.
Isaakios, décédé après 1170. Marié avec Ne N. [Note 457 849d].d.
Maria Angelina. Mariée avec Konstantinos Kamytzes. [Note 457 849e].e.
Eudokia Angelina. Mariée avec Gudelios Tsykandeles, décédé après 1166. [Note 457 849f].f.
Zoe Angelina. Mariée avec Andronikos Synadenos, décédé en 1180. [Note 457 849g].g.

457 852 Alexios Palaiologos. Parents: 915704 et 915705. [Note 457 852].

... marié avec...

457 853 Anna Komnena Doukaina. Parents: 915706 et 915707. [Note 457 853].

... dont:

Georgios Palaiologos Komnenos Doukas, décédé entre 1167 et 1168. Voir 228926.a.
Konstantinos. [Note 457 853b].b.

457 854 Jadaros Bagratid, prince of Ossetia. Parents: 915708 et 915709. [Note 457 854].

... marié avec...

457 855 Rusudan Bagratid. Parents: 915710 et 915711. [Note 457 855].

... dont:

Aspae. Voir 228927.a.
David Soslan, alias დავით სოსლანი, king of Georgia (1189-1207), décédé en 1207. Marié en 1189 avec Thamara I Bagratid, Queen of
Georgia (6 avril 1184 - 18 janvier 1213), décédée le 18 janvier 1213, fille de Georgios III Bagratid, King of Georgia +1184 et Burudukan of
Alania. [Note 457 855b].

b.

457 856 Géraud, vicomte de Brosse. Parents: 915712 et 915713. [Note 457 856].

... marié avec...

457 857 Agnès de Liveras. [Note 457 857].

... dont:

x x. Voir 228928.a.
x x.b.
x x.c.
x x. Marié avec Alpais N.d.
x x.e.

457 858 Nn Prévost. [Note 457 858].

... marié avec...

457 859 Ne N. [Note 457 859].

... dont:

Pierre, seigneur des Salles, décédé après 1140, varlet. Marié avec Jeannette Guiot. [Note 457 859a].a.
Pastoresse. Voir 228929.b.

457 864 Aimery, vicomte de Thouars (14e, 1123-1127), né vers 1095, assassiné en 1127, chateau de Thouars (à l'âge de peut-être 32 ans). Parents:
915728 et 915729. [Note 457 864].

... marié avec...

457 865: voir 414 011.
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457 866: voir 414 960.

457 867: voir 414 961.

457 868 Guy, alias Guido de Danazeio, seigneur de la Champagne du Maine et de Laval, décédé vers 1140, inhumé vers 1140, abbaye de Marmoutier,
Tours (Indre-et-Loire) . Parents: 915736 et 915737. [Note 457 868].

... marié avec...

457 869 Emma de Normandie, née, 1120. Parents: 915738 et 915739. [Note 457 869].

... dont:

Guy, décédé entre 1180 et 1185. Voir 228934.a.
Hamon, décédé en 1194. [Note 457 869b].b.
Emma, décédée en 1190, abbesse du Ronceray. [Note 457 869c].c.

457 870: voir 413 990.

457 871: voir 413 991.

457 876 Hélie de Sainte-Sévère. Parents: 915752 et 915753. [Note 457 876].

... marié avec...

457 877 Ne N.

... dont:

Hélie, né vers 1125, décédé. Voir 228938.a.

457 888 Thibault des Roches, seigneur de Rochecorbon, décédé en 1088. Parents: 915776 et 915777. [Note 457 888].

... marié avec...

457 889 Sybille de Bazougers. Parents: 915778 et 915779. [Note 457 889].

... dont:

Robert, décédé en 1123. Voir 228944.a.
Guillaume, né peut-être en 1060, évêque de Salpia. [Note 457 889b].b.

458 016 Raoul de Déols, seigneur de Châteauroux, prince de Déols, né vers 1030, décédé en 1099, Antioche, Liban (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents:
916032 et 916033. [Note 458 016].

... marié avec...

458 017 Ne N.

... dont:

Raoul, alias dit le Viel ou l'Ancien, né vers 1070, décédé en 1141 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 229008.a.

458 018 Alard Guillebaud, seigneur de Châteaumeillant, de Saint-Chartier et de Cluis-Dessous, né vers 1050, décédé vers 1125 (à l'âge de peut-être 75
ans). Parents: 916036 et 916037. [Note 458 018]. Marié (1) avec x x.

... marié vers 1097 avec...

458 019 Lucca N. [Note 458 019]. Mariée (1) avec Archambaud V le Pieux, seigneur de Bourbon (1077-1096), décédé le 21 septembre 1095, fils de
Archambaud IV le Fort, seigneur de Bourbon +1095 (voir 834992) et Béliarde N (voir 834993).

... dont:

Béatrix, née en 1096, décédée en 1122 (à l'âge de 26 ans). Voir 229009.a.

... dont 458019-(X1):

Archambaud VI le Pupille, décédé en 1116. [Note 458 019-1a].a.

458 020 Hugues, seigneur d'Amboise, né vers 1055, décédé le 24 juin 1129, Jérusalem, inhumé, Mont des Oliviers, Jérusalem (à l'âge de peut-être 74 ans).
Parents: 916040 et 916041. [Note 458 020].

... marié vers 1103 avec...

458 021 Élisabeth de Jaligny. Parents: 916042 et 916043. [Note 458 021].

... dont:

Sulpice Le Hutin, né après 1106, décédé le 24 août 1153, Châteaudun, (28). Voir 229010.a.
Elisabeth, née vers 1120, décédée. Mariée avec Robert II, seigneur de Blou et de Champigny-sur-Veude, né vers 1120, décédé après 1176, fils de
Josselin II, seigneur de Blou ca 1095-1132/ et x x. [Note 458 021b].

b.

458 022: voir 208 724.
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458 023: voir 208 725.

458 072 Simon de Mehun, seigneur de Mehun-sur-Yèvre, né vers 1115, décédé après 1164. Parents: 916144 et 916145. [Note 458 072].

... marié avec...

458 073 Ne N. [Note 458 073].

... dont:

Robert, né vers 1145. Voir 229036.a.

458 080 Arnoult, prince de Vierzon. Parents: 916160 et 916161. [Note 458 080].

... marié avec...

458 081 Ne N. [Note 458 081].

... dont:

Geoffroy, décédé en 1144. Voir 229040.a.

458 124: voir 208 746.

458 125: voir 208 747.

458 126 Anséric, seigneur de Montréal, né avant 1120, décédé vers 1174, sénéchal de Bourgogne. Parents: 916252 et 916253. [Note 458 126].

... marié vers 1145 avec...

458 127 Helvis de Pleurs, dame d'Arcis sur Aube, de Bussy et de Mareuil sur Aÿ. Parents: 916254 et 916255. [Note 458 127]. Mariée (1) avec Hélie de
Montmirail, né vers 1105, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 45 ans), fils de Gaucher, seigneur de Montmirail 1075-1128/ (voir 916264) et Elisabeth
N (voir 916265).

... dont:

Anséric, comte de Montréal, seigneur de Montmirail, né vers 1150, décédé vers 1191, Saint-Jean d'Acre, Terre Sainte (à l'âge de peut-être 41 ans),
sénéchal de Bourgogne. Marié vers 1170 avec Sibylle de Bourgogne, née en 1152, décédée en 1201 (à l'âge de 49 ans), fille de Hugues le Roux de
Bourgogne, seigneur du Chatelet ca 1123-1171 et Isabelle de Thiers, dame de Meursault +1164. Marié avec Ne N. [Note 458 127a].

a.

Agnès. Voir 229063.b.
Jean d'Arcis, seigneur d'Arcis sur Aube et de Pisy, décédé après 27 juillet 1190, Terre Sainte, croisé devant Acre le 27/07/1190. Marié avant 1189
avec Helisende de Joigny, décédée après 1226, fille de Renard, comte de Joigny ca 1120-ca 1177 (voir 52188) et Adèle de Nevers ca
1145-1192/ (voir 52189). [Note 458 127c].

c.

Helvide, dame d'Epoisses. Mariée avec André, seigneur de Montbard, fils de Bernard de Montbard +1141 et Ne N. Mariée avec Erard
d'Aulnay-L'Aitre, seigneur d'Aulnay(Aulnay-l'Aître, Marne), décédé avant 1185, maréchal de Champagne, fils de Erard d'Aulnay-L'Aitre,
seigneur d'Aulnay +1185/1186 et Adeline d'Arzillières +1167/. [Note 458 127d].

d.

... dont 458127-(X1):

André, né vers 1140, décédé avant 1180. Voir 229066.a.
Ade, dame de Pleurs(en partie). Mariée vers 1153 avec Hugues de Saint-Florentin, fils de Rahier de Saint-Florentin +1180 et Hodierne N.
[Note 458 127-1b].

b.

458 128 Miles, seigneur de Noyers, décédé vers 1131. Parents: 916256 et 916257. [Note 458 128].

... marié avec...

458 129 Agnès de Sens, née en 1090, décédée. Parents: 916258 et 916259. [Note 458 129]. Mariée (2) avec Alwallon, seigneur de Seignelay (avant 30
août 1126-avant 1143).

... dont:

Miles. Voir 229064.a.

... dont 458129-(X2):

Daimbert, seigneur de Seignelay (avant 1143-avant 1167). Marié vers 1140 avec Alpaïs de Villemaur, fille de Eudes de Villemaur et Hélie de
Chappes. [Note 458 129-2a].

a.

Etienne, seigneur de Pierre-Perthuis. Marié avec Ne N. [Note 458 129-2b].b.

458 130 Clérembaud Ier, seigneur de Chappes et de Jully, décédé après 1145. Parents: 916260 et 916261. [Note 458 130].

... marié avec...

458 131 Aélis de Donjon. Parents: 916262 et 916263. [Note 458 131].

... dont:

Clérembaud II le lépreux, décédé avant 1168. Marié avec Mathilde N. [Note 458 131a].a.
Emmeline. Mariée avec Hilduin de Vendeuvre, seigneur de Vendeuvre-sur-Barse, décédé avant 1162, fils de Hugues, seigneur de Vendeuvre
+1090/ et Ermenjart N. [Note 458 131b].

b.

Odeline. Voir 229065.c.
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458 132 Hélie de Montmirail, seigneur de Ferté-Gaucher, né vers 1105, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 45 ans). Parents: 916264 et 916265. [Note
458 132].

... marié avec...

458 133: voir 458 127.

458 134 Simon d'Oisy, né en 1100, décédé en 1171 (à l'âge de 71 ans). Parents: 916268 et 916269. [Note 458 134].

... marié avec...

458 135 Ade de La Ferté-Ancoul. Parents: 916270 et 916271. [Note 458 135].

... dont:

Hugues, décédé le 29 août 1189. Marié vers 1160 avec Gertrude de Lorraine, fille de Thierry III de Lorraine, comte de Flandre ca 1100-1168
(voir 228916) et Sibylle d'Anjou 1112/1116-1165 (voir 228917). Marié vers 1183 avec Marguerite de Blois, née vers 1170, décédée en 1230 (à
l'âge de peut-être 60 ans), fille de Thibaud V le Bon, comte de Blois ca 1130-1191 (voir 114454) et Alix (Capétiens) 1151-1195/ (voir 114455).
[Note 458 135a].

a.

Hildiarde, née en 1135, décédée en 1177, Croisade (à l'âge de 42 ans). Voir 229067.b.

458 136 Érard Ier, comte de Brienne, décédé avant 1125. Parents: 916272 et 916273. [Note 458 136].

... marié avec...

458 137 Alix, dame de Ramerupt, décédée en 1143, inhumée en 1143, abbaye de Bassefontaine . Parents: 916274 et 916275. [Note 458 137].

... dont:

Gauthier II, décédé en 1158. Voir 229068.a.
Félicité, dame de Ramerupt(pour moitié), née en 1105, décédée après 1178. Mariée avec Simon, seigneur de Broyes et de Châteauvillain, né
vers 1090, décédé après 1136, fils de Hugues de Broyes et Emmeline de Montlhéry ca 1077-1120. Mariée avant 1141 avec Geoffroi, seigneur de
Joinville, né en 1115, décédé en 1188, inhumé en 1188, Clairvaux (auj. 10, Aube), nef de l'église abbatiale (à l'âge de 73 ans), sénéchal de
Champagne, fils de Roger de Joinville 1090-1137 et Aldéarde de Vignory 1085/1090-1140/. [Note 458 137b].

b.

458 138: voir 417 490.

458 139: voir 417 491.

458 140 Garin de Trainel, seigneur de Venizy ((89)), né vers 1105, décédé avant 1149. Parents: 916280 et 916281. [Note 458 140].

... marié avec...

458 141 Peronnelle N. [Note 458 141].

... dont:

Anseau, né vers 1125, baptisé avant 1167. Voir 229070.a.
Fréhier. [Note 458 141b].b.
Hugues. Marié avec ? ?. [Note 458 141c].c.
Mélissent. Mariée avant 1149 avec Simon Fournier. [Note 458 141d].d.
Perrenelle, alias dite Comtesse. Mariée avec Pierre de Courtry, seigneur du Châtel(Nangis, 77), décédé après 1171. [Note 458 141e].e.

458 142 Fleury (Capétiens), né en 1095, décédé vers 1147 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 916284 et 916285. [Note 458 142].

... marié avec...

458 143 Ne, dame de Nangis, née en 1100, décédée.

... dont:

Élisabeth, née en 1117 ou 1125, décédée avant 1152. Voir 229071.a.

458 176 Guillaume de Linières, seigneur de Lignières. Parents: 916352 et 916353. [Note 458 176].

... marié avec...

458 177 Ne N. [Note 458 177].

... dont:

Jean. Voir 229088.a.

458 192 Gauthier Ier, seigneur de Villebéon et de Nemours, né vers 1130, décédé le 25 octobre 1205, inhumé en 1205, abbaye de Barbeau, Fontaine le
Port (77) (à l'âge de peut-être 75 ans), chambrier du roi de France Philippe-Auguste. Parents: 916384 et 916385. [Note 458 192]. Marié (2) avec Ne
Persoïs.

... marié avec...

458 193 Aveline de Château-Landon, dame de Nemours, décédée en 1196. Parents: 916386 et 916387. [Note 458 193].

... dont:
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x x. Marié avant 1174 avec Aveline de Melun, décédée le 2 janvier 1191, fille de Josselin, vicomte de Melun +1157/ (voir 208704) et Alpais de
Marolles, dame de Blandy (voir 208705).

a.

x x. Voir 229096.b.
x x. Voir 899400.c.
x x.d.
x x.e.
x x.f.
x x.g.

458 194 Guillaume de Méréville. [Note 458 194].

... marié avec...

458 195 x x.

... dont:

Lisette. Voir 229097.a.

458 240 Hugues Dalmas, alias Hugues le jeune, seigneur de Couzan, seigneur de Marcilly-les-Buxy (vers 1135). Parents: 916480 et 916481. [Note
458 240].

... marié avec...

458 241 Aussilent de Maymont, dame du château d'Olliergues ((pour moitié)). [Note 458 241].

... dont:

Geoffroy. Voir 229120.a.

458 288 Guigues de Forez, comte du Forez et du Lyonnais, décédé en 1137. Parents: 916576 et 916577. [Note 458 288].

... marié avec...

458 289 Marie de Beaujeu. Parents: 916578 et 916579.

... dont:

Guigues. Voir 229144.a.

458 300: voir 104 378.

458 301: voir 104 379.

458 302 Raymond de Bourgogne, comte de Grignon, seigneur de Vitteaux, né vers 1125, décédé le 28 juin 1156 (à l'âge de peut-être 31 ans). Parents:
916604 et 916605. [Note 458 302].

... marié avec...

458 303: voir 246 697.

458 304 Humbert de Thoire. [Note 458 304].

... marié avec...

458 305 Ne N. [Note 458 305].

... dont:

x x. Voir 229152.a.
x x.b.

458 308 Guerric, seigneur de Coligny, du pays de Revermont et de Saint-André-sur-Suran, décédé vers 1161. Parents: 916616 et 916617. [Note
458 308].

... marié avec...

458 309 Ne N. [Note 458 309].

... dont:

Humbert, décédé en 1190. Voir 229154.a.
Guillaume, décédé. [Note 458 309b].b.
Gautier, seigneur de Saint-André-sur-Suran, décédé après 1178. Marié avec x x. [Note 458 309c].c.

458 310 Gérard Ier de Bourgogne, comte de Mâcon (1157-1184), comte de Vienne, né en 1125, Mâcon, décédé le 15 septembre 1184 (à l'âge de 59 ans).
Parents: 916620 et 916621. [Note 458 310].

... marié avant 1145 avec...

458 311 Maurette de Salins, comtesse de Vienne, dame de Salins, née vers 1127, décédée le 21 septembre 1184 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents:
916622 et 916623. [Note 458 311].
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... dont:

Ide, née vers 1145, décédée en 1224, inhumée, abbaye de Goailles près Salins (à l'âge de peut-être 79 ans). Voir 229155.a.
Béatrice, née vers 1155, décédée en 1230, inhumée en 1230, Hautecombe (à l'âge de peut-être 75 ans). Mariée vers 1175 avec Humbert III de
Savoie, alias Le Saint, alias Bienheureux Humbert de Savoie, comte de Maurienne, marquis en Italie (vers 1148), né le 4 août 1136, Aveilland
(38), décédé le 4 mars 1188, Chambéry (73), inhumé, Hautecombe (73) (Abbaye) (à l'âge de 51 ans), fils de Amédée III, comte de Savoie ca
1095-1148 (voir 414922) et Mathilde d'Albon ca 1100-1145/ (voir 414923). [Note 458 311b].

b.

Guillaume, comte de Mâcon (1184-1224), comte de Vienne, né vers 1159, décédé en 1224 (à l'âge de peut-être 65 ans). Marié avec Scholastique
de Champagne, née en 1182, décédée en 1219 (à l'âge de 37 ans), fille de Henri Ier le Libéral, comte de Champagne 1127-1181 et Marie
(Capétiens) 1145-1198. [Note 458 311c].

c.

Alexandrine, née vers 1162, décédée en 1242 (à l'âge de peut-être 80 ans). Mariée vers 1188 avec Ulrich II de Baugé, fils de Renaud, seigneur de
Baugé +1180 (voir 493400) et Ne N (voir 493401). [Note 458 311d].

d.

Gérard, seigneur de Vadans, né vers 1165. Marié avec Perrette von Pfirt, née vers 1190. [Note 458 311e].e.
Gaucher de Vienne, seigneur de Salins et de Maîche, né vers 1170, décédé le 4 août 1219 (à l'âge de peut-être 49 ans). Marié avant 1183 avec
Mathilde, décédée le 20 juin 1218, fille de Archambaud de Bourbon 1140-1169 (voir 104374) et Alix de Bourgogne ca 1146-ca 1209 (voir
104375). Divorcés en 1195. Marié en 1200 avec Alix de Dreux, dame de Salins et de Traves, née vers 1190, décédée en 1258 (à l'âge de peut-être
68 ans), fille de Robert II, comte de Dreux ca 1154-1218 (voir 449696) et Yolande de Coucy ca 1161-1222 (voir 449697). Relation avec x x.
[Note 458 311f].

f.

458 312 Ulrich de Villars, né vers 1080, décédé en 1131 (à l'âge de peut-être 51 ans). Parents: 916624 et 916625. [Note 458 312].

... marié avec...

458 313 Ponce de L'Isle, née vers 1080. [Note 458 313].

... dont:

Étienne, né vers 1110. Voir 229156.a.

458 320 Rodolphe, seigneur de Faucigny, décédé après 1131. Parents: 916640 et 916641. [Note 458 320].

... marié avec...

458 321 Constance de Beauvoir, décédée. Parents: 916642 et 916643. [Note 458 321].

... dont:

x x. Voir 229160.a.
x x.b.
x x.c.
x x. Marié avec x x.d.
x x. Marié avec Emma Aynard de Domène, fille de Guigues Aynard, seigneur de Domène ca 1105-ca 1155 et Eudoxie de Bérenger ca 1110.e.

458 328 Guillaume IV de Bourgogne, comte de Mâcon (1102-1157), comte d'Auxonne (1127-1157), seigneur de Traves, né vers 1095, décédé en 1157
(à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 916656 et 916657. [Note 458 328].

... marié vers 1120 avec...

458 329 Poncette, dame de Traves, née vers 1100, décédée vers 1156 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 916658 et 916659. [Note 458 329]. Mariée
(2) avec Thibaud de Rougemont, écuyer , seigneur de Rougemont.

... dont:

Étienne II, né vers 1124, décédé après 1197. Voir 229164.a.
Gérard Ier, né en 1125, Mâcon, décédé le 15 septembre 1184 (à l'âge de 59 ans). Voir 458310.b.

... dont 458329-(X2):

Thibaud. Marié avec Alaïs N. [Note 458 329-2a].a.

458 330 Mathieu, alias le Débonnaire, duc de Lorraine (1139-1176), né vers 1110, décédé le 13 mai 1176 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 916660
et 916661. [Note 458 330].

... marié vers 1138 avec...

458 331 Bertha von Hohenstaufen, née vers 1123, décédée vers 1195 (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents: 916662 et 916663.

... dont:

x x. Marié après 1190 avec Ide de Bourgogne, née vers 1145, décédée en 1224, inhumée, abbaye de Goailles près Salins (à l'âge de peut-être 79
ans), fille de Gérard Ier de Bourgogne, comte de Mâcon 1125-1184 (voir 458310) et Maurette de Salins, comtesse de Vienne ca 1127-1184
(voir 458311).

a.

x x. Marié avec Béatrice de Dampierre-en-Astenois, fille de Renard de Dampierre-en-Astenois, comte de Dampierre +1191 et Euphemia N.b.
x x. Marié avant 1167 avec Wierzchosława Ludmiła Piast, née avant 1153, décédée en 1223, fille de Mieszko III Stary Piast, książę wielkopolski
1126/1127-1202 et Élisabeth Árpád ca 1128-/1155.

c.

x x.d.
x x. Mariée en 1165 avec Hugues III, duc de Bourgogne (1162-1192), né vers 1148, tué le 25 août 1192, Tyr (à l'âge de peut-être 44 ans), fils de
Eudes II, duc de Bourgogne ca 1120-1162 (voir 208750) et Marie de Champagne 1128-ca 1208 (voir 208751).

e.

x x. Voir 229165.f.

458 332 Guillaume de Thiers, comte de Châlon, né vers 1085, décédé en 1166 (à l'âge de peut-être 81 ans). Parents: 916664 et 916665. [Note 458 332].
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... marié avec...

458 333 Ne N.

... dont:

Guillaume, né vers 1120, décédé le 3 janvier 1202 (à l'âge de peut-être 82 ans). Voir 229166.a.
Alix de Chalon. Voir 246701.b.
Isabelle, dame de Meursault, décédée en 1164. Mariée en 1149 avec Hugues le Roux de Bourgogne, seigneur du Chatelet, de Chalon et de
Meursault, seigneur de Navilly (après 1166), né vers 1123, décédé le 23 avril 1171 (à l'âge de peut-être 48 ans), fils de Hugues II le Pacifique, duc
de Bourgogne ca 1085-1143/ (voir 111226) et Mathilde de Mayenne /1092-ca 1162 (voir 111227). [Note 458 333c].

c.

458 334: voir 114 460.

458 335: voir 114 461.

458 336 Ebal de Grandson, seigneur de Grandson (Suisse), décédé entre 1130 et 1135. Parents: 916672 et 916673. [Note 458 336].

... marié avec...

458 337 Adélaïde N. [Note 458 337].

... dont:

Barthélemy, décédé en 1158, Jérusalem. Voir 229168.a.

458 344 Gérold II, comte de Genève, décédé vers 1080. Parents: 916688 et 916689. [Note 458 344]. Marié (2) avec Gisèle N.

... marié en 1061 avec...

458 345 Thetberge de Savoie. Parents: 916690 et 916691. [Note 458 345]. Mariée (1) en 1053 avec Louis de Faucigny, né vers 1030, décédé en 1060
(à l'âge de peut-être 30 ans), fils de Ermenrad, seigneur de Faucigny (voir 916692) et Algert N (voir 916693).

... dont:

Aymon 1er. Voir 229172.a.

... dont 458344-(X2):

Jeanne, née vers 1050. Voir 413709.a.

... dont 458345-(X1):

x x. Voir 916640.a.
x x.b.
x x.c.

458 346 Louis de Faucigny, seigneur souverain du Faucigny et de Glane, né vers 1030, décédé en 1060 (à l'âge de peut-être 30 ans). Parents: 916692 et
916693. [Note 458 346]. Marié (1) en 1053 avec Thetberge de Savoie, fille de Amedeo I Coda, conte di Savoia ca 1016-1051 (voir 916690) et
Adélaïde N (voir 916691).

... marié avec...

458 347 Ne de Glane. [Note 458 347].

... dont:

Ida. Voir 229173.a.

... dont 458346-(X1):

x x. Voir 916640.a.
x x.b.
x x.c.

458 348 Ponce 1er Aynard, seigneur de Domène (Isère), décédé en 1104. Parents: 916696 et 916697. [Note 458 348].

... marié en 1080 avec...

458 349 Béatrix N. [Note 458 349].

... dont:

Guiges, décédé après 1155. Voir 229174.a.

458 352 Ulrich de Fenis, comte de Neuchâtel, né vers 1060, décédé vers 1130 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 916704 et 916705. [Note 458 352].

... marié avec...

458 353 Ne N. [Note 458 353].

... dont:

Ascendents de Moïse Pujol

361



Rodolphe de Neuchâtel, décédé peut-être en 1149. Voir 229176.a.
Ne de Neuchâtel, décédée en 1137. Mariée avec Amédée de Montfaucon, fils de Richard de Montfaucon ca 1030-ca 1090 et x x. [Note
458 353b].

b.

Berchtold de Neuchâtel, décédé en 1137.c.

458 360 Egino IV le Jeune de Frioul, né vers 1085, décédé. Parents: 916720 et 916721. [Note 458 360].

... marié avec...

458 361 Hadewich von Habsburg, née en 1100, décédée. [Note 458 361].

... dont:

Egino V, né vers 1125, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 229180.a.

458 362 Engilbert von Hallgraf, décédé le 27 septembre 1161. [Note 458 362].

... marié avec...

458 363 Edwige von Vichtenstein, décédée le 11 février 1170 (1169/0) julien. Parents: 916726 et 916727. [Note 458 363].

... dont:

Cunégonde, née en 1140, décédée en 1168 (à l'âge de 28 ans). Voir 229181.a.

458 364 Konrad I Zähringen, Herzog von Zähringen, né en 1111, décédé le 8 janvier 1152 (à l'âge de 41 ans). Parents: 916728 et 916729. [Note
458 364].

... marié vers 1130 avec...

458 365 Clémence de Namur, née vers 1110, décédée le 28 décembre 1158 (à l'âge de peut-être 48 ans). Parents: 916730 et 916731. [Note 458 365].

... dont:

Berthold IV, décédé le 8 septembre 1186. Voir 229182.a.
Rudolf, né vers 1135, décédé le 5 août 1191, Herdern près de Fribourg, inhumé, monastère St. Peter (à l'âge de peut-être 56 ans). [Note 458 365b].b.
Adalbert I, Herzog von Teck, décédé après 1195. Marié avec Ne N. [Note 458 365c].c.
Hugo, duc d'Ulmbourg, décédé en 1152.d.
Clementia, décédée avant 1167. Mariée vers 1149 avec Heinrich der Löwe Welf, Herzog von Sachsen (1142-1180), Herzog von Bayern
(1156-1180), né en 1129, décédé le 6 août 1195 (à l'âge de 66 ans), fils de Heinrich X der Stolze Welf, Herzog von Bayern ca 1100-1139 et
Gertrud von Supplinburg 1115-1143. Divorcés le 23 novembre 1162. Mariée en 1164 avec Humbert III de Savoie, alias Le Saint, alias
Bienheureux Humbert de Savoie, comte de Maurienne, marquis en Italie (vers 1148), né le 4 août 1136, Aveilland (38), décédé le 4 mars 1188,
Chambéry (73), inhumé, Hautecombe (73) (Abbaye) (à l'âge de 51 ans), fils de Amédée III, comte de Savoie ca 1095-1148 (voir 414922) et
Mathilde d'Albon ca 1100-1145/ (voir 414923). [Note 458 365e].

e.

458 366 Hermann von Frohburg, né vers 1080, Frohburg, décédé vers 1125 (à l'âge de peut-être 45 ans). [Note 458 366].

... marié avec...

458 367 Ne N.

... dont:

Heilwich, décédée peut-être en 1183. Voir 229183.a.

463 904 Pons de Thézan. Parents: 927808 et 927809. [Note 463 904].

... marié avec...

463 905 Guilhelma N. [Note 463 905].

... dont:

Bérenger, né après 1165. Voir 231952.a.
Guillaume de Torola. [Note 463 905b].b.
Pons. [Note 463 905c].c.
Ermessende. [Note 463 905d].d.
Ermengarde. [Note 463 905e].e.
Garsinde. [Note 463 905f].f.

463 936 Pons de Pierre, seigneur de Ganges et de Brissac. Parents: 927872 et 927873. [Note 463 936].

... marié avec...

463 937 x x.

... dont:

Raymond, décédé en 1172, inhumé en 1172, cimetière de Maguelone, Maguelone (Hérault) . Voir 231968.a.

463 938 Pons, seigneur d'Agonès et de Brissac. Parents: 927876 et 927877. [Note 463 938].

... marié avec...
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463 939 Alamandina .. [Note 463 939].

... dont:

Vierne de Brissac, décédée après 1170. Voir 231969.a.

464 064: voir 455 280.

464 065: voir 455 281.

464 076 Marcio de Rhéza. [Note 464 076].

... marié avec...

464 077 Ne N. [Note 464 077].

... dont:

Guillaume, décédé après 1253. Voir 232038.a.

468 992 Begon de Scorailles, décédé après 3 décembre 1030. [Note 468 992].

... marié avec...

468 993 x x.

... dont:

Raymond. Voir 234496.a.

469 000 Hugues, baron de Castelnau, né vers 1005, décédé en 1076 (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 938000 et 938001. [Note 469 000].

... marié avec...

469 001 Matfrède N.

... dont:

Hugues, né vers 1045, décédé en 1107 (à l'âge de peut-être 62 ans). Voir 234500.a.
Pierre, né vers 1050, décédé. Voir 1970112.b.

485 376 Raymond Gisalfred de Faugères. Parents: 970752 et 970753. [Note 485 376].

... marié avec...

485 377 x x.

... dont:

Rodmond. Voir 242688.a.

485 384 Bernard-Raymond de Castelnau. Parents: 970768 et 970769. [Note 485 384].

... marié vers 1075 avec...

485 385 Alfercia N. [Note 485 385].

... dont:

Bernard-Raymond. Voir 242692.a.

485 388 Pierre de Lunas. Parents: 970776 et 970777. [Note 485 388].

... marié avec...

485 389 Ne de Torves. Parents: 970778 et 970779. [Note 485 389].

... dont:

Austor. Marié avant 1143 avec Mantiline Trencavel, décédée après 1152, fille de Bernard-Aton Trencavel, vicomte de Carcassonne ca 1054-ca
1129 (voir 100372) et Cécile de Provence +1147/ (voir 100373). [Note 485 389a].

a.

Bérenger Austor. Voir 242694.b.

491 780 Aymery, vicomte de Rochechouart, né vers 1155, décédé en 1230 (à l'âge de peut-être 75 ans). Parents: 983560 et 983561. [Note 491 780].

... marié avec...

491 781 Luce, dame de Peyrusse(Châtelus-le-Marcheix (23), née vers 1165, décédée. [Note 491 781].

... dont:

Aymery le Jeune, né en 1179, décédé en 1243 (à l'âge de 64 ans). Voir 245890.a.

491 782 Guillaume, seigneur de Mortemart, d'Availles et de Saint-Germain-de-Confolens, né vers 1155, décédé. [Note 491 782].
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... marié avec...

491 783 Ne N.

... dont:

Alix, née vers 1185, décédée après 1255. Voir 245891.a.

491 872 Bernard de Goth, né vers 1130, décédé. Parents: 983744 et 983745. [Note 491 872].

... marié avec...

491 873 x x.

... dont:

Senebrun, né vers 1160, décédé après 1211. Voir 245936.a.
Gassaute. Voir 515601.b.

491 874: voir 208 546.

491 875: voir 208 547.

491 880 Geoffroy de Blanquefort, décédé. Parents: 983760 et 983761. [Note 491 880].

... marié avec...

491 881 x x.

... dont:

Raymonde. Mariée avec Pierre de Bordeaux, alias Pierre le Prodomme ou Le Vieux, né vers 1175, décédé avant 1251, fils de Pierre de
Bordeaux, seigneur de Puy-Paulin ca 1140 (voir 455276) et Marie de Lamarque 1140 (voir 455277). [Note 491 881a].

a.

Amalvin 1er. Voir 245940.b.

491 904 Hélie de Périgord. Parents: 983808 et 983809.

... marié avec...

491 905 Vasconie N.

... dont:

Guillaume Taleiran. Marié avec x x.a.
Hélie Rudel de Bergerac. Voir 245952.b.

491 916 Maurice Ier, seigneur de Craon, né vers 1080, décédé vers 1117 (à l'âge de peut-être 37 ans). Parents: 983832 et 983833.

... marié vers 1100 avec...

491 917 Tiphaine, alias L'Anguille, dame de Chantocé et d'Ingrande. Parents: 983834 et 983835. [Note 491 917].

... dont:

Hugues Ier, né vers 1100, décédé en 1136 (à l'âge de peut-être 36 ans). Voir 245958.a.
Tiphaine, alias dite la Bourguignonne. Mariée avec Hugues du Puy du Fou. [Note 491 917b].b.
Agnès. Mariée avec Guihénoc, baron d'Ancenis, décédé avant 1095, fils de Alfred, baron d'Ancenis et Origone N. [Note 491 917c].c.

491 918 André Ier, seigneur de Vitré, né vers 1064, décédé en 1135 (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 983836 et 983837. [Note 491 918].

... marié avant 1087 avec...

491 919 Agnès de Mortain, née vers 1067, décédée. Parents: 983838 et 983839. [Note 491 919].

... dont:

Hawise. [Note 491 919a].a.
Robert II, né en 1095, décédé en 1154 (à l'âge de 59 ans). Voir 834456.b.
Marquise, née en 1105, décédée en 1163 (à l'âge de 58 ans). Voir 245959.c.
Anne, décédée. Mariée avec Yvon de La Jaille, décédé après 1201, fils de Geoffroy de La Jaille, seigneur de La Jaille-Yvon + et Ne de Craon +.
[Note 491 919d].

d.

492 288 Pons de Gourdon. Parents: 984576 et 984577. [Note 492 288].

... marié vers 1080 avec...

492 289 Ne N. [Note 492 289].

... dont:

Gausbert. Voir 246144.a.

492 448 Guillaume de Gourdon. Parents: 984896 et 984897. [Note 492 448].
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... marié vers 1144 avec...

492 449: voir 413 961.

492 450: voir 206 994.

492 451: voir 206 995.

492 454: voir 261 768.

492 455: voir 261 769.

492 514: voir 103 728.

492 515: voir 103 729.

492 528 Bernard de Castelnau, baron de Gramat, né vers 1120, décédé. Parents: 985056 et 985057. [Note 492 528].

... marié avec...

492 529 Ne N. [Note 492 529].

... dont:

Géraud, né vers 1155, décédé. Voir 246264.a.

493 312: voir 246 674.

493 313: voir 246 675.

493 314: voir 103 728.

493 315: voir 103 729.

493 320 Eble, vicomte de Ventadour (1155-1170), décédé en 1170. Parents: 986640 et 986641. [Note 493 320]. Marié (1) avec Marguerite de Turenne,
née vers 1120, décédée, fille de Raymond, vicomte de Turenne ca 1070-1122 (voir 228890) et Mathilde du Perche ca 1074-1143 (voir 228891).

... marié en 1151 avec...

493 321 Alix de Montpellier, décédée après 1174. Parents: 986642 et 986643. [Note 493 321].

... dont:

Ebles, décédé après 1214. Voir 246660.a.
Archambault, vicomte de Ventadour. Marié avec Sibille de Faÿ. [Note 493 321b].b.

... dont 493320-(X1):

Matabrune, née après 1148. Voir 261761.a.

493 322 Raoul de Châtellerault, seigneur de Faye-le-Vineuse, décédé vers 1190. Parents: 986644 et 986645. [Note 493 322]. Marié (1) avec Adelle
d'Aquitaine, décédée avant 1140, fille de Guillaume IX le Troubadour, duc d'Aquitaine 1071-1126 (voir 828022) et Mahaut-Philippa de Toulouse ca
1075-1117 (voir 828023).

... marié avec...

493 323 Elisabeth de Faye, dame de Faye-la-Vineuse(Indre & Loire (37)), dame de Montsoreau(Maine & Loire (49)), décédée après 1149. Parents:
986646 et 986647. [Note 493 323].

... dont:

Grécie, décédée après 1200. Mariée avec Ursion de Fréteval, décédé après 1188, fils de Hamelin de Fréteval +ca 1160 et Marie de Preuilly
1112. [Note 493 323a].

a.

Sibylle, décédée en 1182. Voir 246661.b.

493 344 Odilon de Mercoeur, décédé le 26 août 1149, Oulx, inhumé en août 1149, Oulx , veuf devient chanoine à Oulx. Parents: 986688 et 986689.
[Note 493 344].

... marié avec...

493 345 Ne N. [Note 493 345].

... dont:

Beraud, né en 1120, décédé après 1169. Voir 246672.a.
Etienne, décédé peut-être le 27 janvier 1175, prieur à la cathédrale du Puy, évêque à Clermont (1169 - résigne en 1171), se retire à Lérins,. [Note
493 345b].

b.

Albert. [Note 493 345c].c.
Odilon, prieur à Brioude. [Note 493 345d].d.

493 346: voir 249 106.

493 347: voir 249 107.
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493 348 Robert, comte d'Auvergne, né vers 1095, décédé en 1147, Terre Sainte (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 986696 et 986697. [Note 493 348].

... marié avec...

493 349 x x.

... dont:

Guillaume, né vers 1130, décédé en 1169, inhumé en 1169, Abbaye de la Chaise-Dieu, La Chaise-Dieu (Haute-Loire) (à l'âge de peut-être 39 ans).
Voir 246674.

a.

493 350: voir 100 358.

493 351: voir 100 359.

493 392: voir 207 460.

493 393: voir 207 461.

493 394 Guy de Thiers, seigneur de Montpensier. Parents: 986788 et 986789.

... marié avec...

493 395 Ne N.

... dont:

Agnès. Voir 246697.a.

493 400 Renaud, seigneur de Baugé et de Bresse, décédé en 1180, inhumé, église de la Musse . Parents: 986800 et 986801. [Note 493 400].

... marié avec...

493 401 Ne N. [Note 493 401].

... dont:

Ulrich II. Voir 246700.a.

493 402: voir 458 332.

493 403: voir 458 333.

493 410 Hugues, seigneur de Cuiseaux et de Clairvaux. [Note 493 410].

... marié avec...

493 411 Adeline N. [Note 493 411].

... dont:

Pons, seigneur de Cuiseaux et de Clairvaux. Marié avec Marie de Brienne. [Note 493 411a].a.
Mathilde, décédée en 1137. Voir 246705.b.

493 416 Gerold de La Tour du Pin, né vers 1100, décédé. Parents: 986832 et 986833. [Note 493 416].

... marié avec...

493 417 Ne N. [Note 493 417].

... dont:

Albert, né vers 1125, décédé. Voir 246708.a.

493 436: voir 100 358.

493 437: voir 100 359.

493 438 Guglielmo V le Vieux, marchese di Monferrato, né vers 1110, décédé en 1191 (à l'âge de peut-être 81 ans). Parents: 986876 et 986877.

... marié en 1133 avec...

493 439 Judith von Babenberg, née vers 1115, décédée en 1168 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 986878 et 986879. [Note 493 439].

... dont:

Guglielmo Lungaspada, comte de Jaffa et d'Ascalon (1176-1177), né vers 1150, décédé vers juin 1177 (à l'âge de peut-être 27 ans), margrave de
Montferrat. Marié en 1175 avec Sybille d'Anjou, reine de Jérusalem (1186), née vers 1160, décédée en 1190 (à l'âge de peut-être 30 ans), fille de
Amaury Ier d'Anjou, roi de Jérusalem 1136-1174 et Agnès de Courtenay, dame de Toron 1133-ca 1184. [Note 493 439a].

a.

Conrad Ier, marquis de Montferrat (vers 1188-1192), seigneur de Tyr, roi de Jérusalem (1192-1192), assassiné le 28 avril 1192. Marié en 1187
avec Theodora Angelina, décédée après 1195, fille de Andronikos Angelos ca 1125-1185/ (voir 228924) et Euphrosyne Kastamonides ca
1125-1195 (voir 228925). Divorcés avant 1190. Marié en 1191 avec Isabelle d'Anjou, reine de Jérusalem et de Chypre (1192-1205), née en 1169,
décédée en 1205 (à l'âge de 36 ans), fille de Amaury Ier d'Anjou, roi de Jérusalem 1136-1174 et Maria Komnena 1154-ca 1217 (voir 208627).

b.
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[Note 493 439b].
Béatrice. Voir 246719.c.
Boniface Ier, marquis de Monferrat, roi de Salonique, né vers 1150, tué le 4 septembre 1207 (à l'âge de peut-être 57 ans). Marié avec Hélène de
Busca, née vers 1150, décédée vers 1200 (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Anselme de Busca, marquis de Bosco ca 1115 et Ne N. Marié
en 1205 avec Marguerite Árpád, née en 1175, décédée en 1240 (à l'âge de 65 ans), fille de Béla III Árpád, König von Ungarn 1148-1196 et
Agnès de Châtillon +1184. [Note 493 439d].

d.

Raniero, décédé en 1182. Marié en 1180 avec Maria Komnena, née en 1152, décédée en 1182 (à l'âge de 30 ans), fille de Manuel I Megas
Komnenos, empereur de Constantinople 1118-1180 et Berta von Sulzbach +1159. [Note 493 439e].

e.

Alasia, née en 1150, décédée en 1232, Saluzzo (à l'âge de 82 ans). Mariée vers 1175 avec Manfredi II, marchese di Saluzzo, décédé
en février 1215, fils de Manfredi I del Vasto, marchese di Saluzzo +1175 et Eleonora di Arborea. [Note 493 439f].

f.

493 480 Bernard-Ezi, seigneur d'Albret, décédé après 1140. Parents: 986960 et 986961. [Note 493 480].

... marié vers 1115 avec...

493 481 Ne de Béarn. Parents: 986962 et 986963. [Note 493 481].

... dont:

Amanieu III. Voir 246740.a.
Rogie. Mariée avec Arnaud de Lomagne, seigneur de Batz, décédé après 1160, fils de Géraud d'Armagnac ca 1045 (voir 1798408) et Azivelle,
vicomtesse de Lomagne ca 1050 (voir 1798409). [Note 493 481b].

b.

498 192: voir 200 724.

498 193: voir 200 725.

498 196 Séguin de Roquefeuil, né vers 1010, décédé avant 1084. Parents: 996392 et 996393. [Note 498 196].

... marié avec...

498 197 Stéphanie de Vissac. [Note 498 197].

... dont:

Raymond, décédé après 1080. Voir 910856.a.
Bernard de Creyssel, né avant 1075, décédé. Voir 249098.b.

498 212 Guillaume, comte d'Auvergne et du Velay, né après 1069, décédé en 1136. Parents: 996424 et 996425. [Note 498 212].

... marié en 1087 avec...

498 213 Emma de Hauteville, née en 1070, décédée. Parents: 996426 et 996427. [Note 498 213].

... dont:

Robert, né vers 1095, décédé en 1147, Terre Sainte (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 493348.a.
Guillaume, né vers 1100, décédé vers 1182 (à l'âge de peut-être 82 ans). Voir 249106.b.

498 214: voir 208 756.

498 215: voir 208 757.

498 276: voir 223 760.

498 277: voir 223 761.

505 856 Arnaud, seigneur de Lauzières. Parents: 1011712 et 1011713. [Note 505 856].

... marié avec...

505 857 Ne N. [Note 505 857].

... dont:

Pierre Bernard. Voir 252928.a.
Arnaud.b.
Ricarde.c.
Riscende.d.
Rayne.e.

505 858 Bérenger de Tours. [Note 505 858].

... marié avec...

505 859 Ne N. [Note 505 859].

... dont:

Elisabeth. Voir 252929.a.

515 600 Bernard, baron de Fumel, né avant 1173, décédé après 2 avril 1193. Parents: 1031200 et 1031201. [Note 515 600].
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... marié avec...

515 601 Gassaute de Goth. Parents: 1031202 et 1031203. [Note 515 601].

... dont:

x x. Voir 257800.a.
x x.b.
x x.c.
x x.d.
x x.e.
x x.f.
x x.g.

515 608 Arnaud-Guilhem de La Barthe. Parents: 1031216 et 1031217. [Note 515 608]. Marié (2) avec Condarine N.

... marié vers 1175 avec...

515 609 Navarre de Miramont. Parents: 1031218 et 1031219. [Note 515 609].

... dont:

Comtors. Mariée vers 1195 avec Bernard, né après 1150, décédé le 22 février 1225, fils de Dodon, comte de Comminges ca 1120-1181/ (voir
208572) et Laurence de Toulouse + (voir 208573). [Note 515 609a].

a.

Sanche. Voir 257804.b.

... dont 515608-(X2):

Sanche, né vers 1180, décédé après 1227. Marié avec x x. [Note 515 609-2a].a.

515 610: voir 104 286.

515 611 Marie de Montpellier, décédée le 21 avril 1213, à Rome, Italie. Parents: 1031222 et 1031223. [Note 515 611]. Mariée (1) vers 1192 avec
Raymond-Geoffroi de Marseille, né vers 1150, décédé après 1197, fils de Hugues-Geoffroi II, prince de Marseille (voir 455282) et Cécile d'Aurons ca
1120 (voir 455283). Mariée (3) le 15 juin 1204, Montpellier, 34000, avec Pedro II el Católico, rey de Aragón (25 avril 1195 - 14 septembre 1213),
conde de Barcelona (1196-1213), né vers 1176, tué le 13 septembre 1213, Muret (à l'âge de peut-être 37 ans), fils de Alfonso II el Casto, rey de Aragón
1157-1196 (voir 103502) et Sancha de Castilla 1154-1208 (voir 103503).

... dont:

Mathilde, née après 1197, décédée. Voir 257805.a.
Petronille. Mariée vers 1215 avec Centulle, comte d'Astarac, fils de Vidal de Montagu (voir 95096) et Béatrix d'Astarac. [Note 515 611b].b.

... dont 104286-(X1):

Pétronille de Bigorre, née vers 1181, décédée après 1251. Voir 52143.a.

... dont 104286-(X2):

Bernard. Marié le 6 mai 1224 avec Cécile de Foix, née en 1200, décédée, fille de Raymond-Roger de Foix (voir 104272) et Philippa de
Moncada (voir 104273). [Note 515 611-2a].

a.

Arnaud Roger, évêque de Comminges. [Note 515 611-2b].b.
Delphine, abbesse de l'Esclache. [Note 515 611-2c].c.

... dont 515611-(X3):

Jaime I el Conquistador, rey de Aragón (1213-1276), rey de Valencia (1238-1276), conde de Barcelona (1213-1276), rey de Mallorca, señor de
Montpellier, né le 1er février 1207, Montpellier, décédé le 27 juillet 1276, Alcira (à l'âge de 69 ans). Marié le 6 juin 1221, Agreda, avec Leonor,
infanta de Castilla, née en 1202, décédée en 1244, Burgos (à l'âge de 42 ans), fille de D. Alfonso VIII El Noble, rey de Castilla 1155-1214 et
Aliénor Plantagenêt, reina de Castilla 1162-1214. Divorcés en 1229. Marié en 1235 avec Yolande Árpád, reina de Aragón, née vers 1215,
décédée en 1251 (à l'âge de peut-être 36 ans), fille de András II le Hiérosolymitain Árpád, König von Ungarn 1175-1235 et Yolande de
Courtenay 1200-1233. Marié avec Thérèse de Vidaure. Relation avec Blanca de Antillón. Relation avec Berenguela Alfonso, fille de Alfonso,
infante de Castilla 1203-1272 et Tareja Pires de Bragançãos ca 1210. [Note 515 611-3a].

a.

515 612 Raymond d'Aure. Parents: 1031224 et 1031225. [Note 515 612].

... marié avec...

515 613 x x.

... dont:

Bernard. Voir 257806.a.
Sanche-Garcie. Marié avec Agnès d'Aster, fille de Bernard d'Aster et x x. [Note 515 613b].b.

516 992 Raymond Aner, baron de Faudoas, né en 1159, décédé après 1188. [Note 516 992].

... marié avec...

516 993 Constance de Labatut. Parents: 1033986 et 1033987. [Note 516 993].

... dont:
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Aissin. [Note 516 993a].a.
Aynard. Voir 258496.b.

517 056 Astanove de Fezensac. Parents: 1034112 et 1034113. [Note 517 056].

... marié vers 1095 avec...

517 057 Ne N. [Note 517 057].

... dont:

Bernard de Preissac. Voir 258528.a.
Adalmur. Mariée vers 1110 avec Bernard de Bigorre, fils de Centulle, vicomte de Béarn /1024-1078/ (voir 1668596) et Béatrix de Bigorre
(voir 206385). [Note 517 057b].

b.

Azeline, née vers 1105, décédée. Voir 449603.c.

517 088 Raymond Bernard de Durfort, seigneur de Malause. Parents: 1034176 et 1034177. [Note 517 088].

... marié avec...

517 089 Ne Doisme. Parents: 1034178 et 1034179. [Note 517 089].

... dont:

Guillaume, décédé avant 1269. Voir 258544.a.

519 584 Guillaume de Sabran, né vers 1040, décédé entre 1099 et 1105. Parents: 1039168 et 1039169. [Note 519 584]. Marié (1) en 1087 avec
Adélaïde Amic, née vers 1060.

... marié en 1095 avec...

519 585 Adalaicia de Coucy, née en 1080, décédée en 1142 (à l'âge de 62 ans). Parents: 1039170 et 1039171. [Note 519 585].

... dont:

Rostaing, né en 1095 julien, décédé en 1181 julien (à l'âge de 86 ans). Voir 259792.a.

... dont 519584-(X1):

Guillaume, né vers 1100, décédé avant 1158. Marié avec x x. [Note 519 585-1a].a.
Ennemon, décédé après 1138. [Note 519 585-1b].b.
Pierre, décédé le 7 décembre 1171. [Note 519 585-1c].c.

519 586 Rainier d'Uzès. Parents: 1039172 et 1039173. [Note 519 586].

... marié avec...

519 587 Béatrice du Caylar. [Note 519 587].

... dont:

Rosine, décédée avant 1206. Voir 259793.a.

519 600 Raymond Ier d'Agoult, seigneur d'Apt, baron de Sault, seigneur de Roussillon, de Murs et d'Entrevennes, né vers 1130, décédé en 1205 (à l'âge
de peut-être 75 ans). Parents: 1039200 et 1039201. [Note 519 600].

... marié vers 1160 avec...

519 601 Isoarde de Die, née vers 1140, décédée après 1184. Parents: 1039202 et 1039203. [Note 519 601].

... dont:

Raymond II, seigneur de Luc en Diois, de Puy Saint-Martin et de Savournon, décédé vers 1224. Marié avec Etiennette N. [Note 519 601a].a.
Isnard, alias Isnard Ier, né après 1160, décédé vers 1225. Voir 259800.b.
Bertrand, né vers 1170, décédé. Marié avec Béatrice de Mévouillon, fille de Raymond, seigneur de Mévouillon +1183 et Ne N. Marié avec
Lucérande de Mison. Marié avec Isoarde de Sainte Jalle. [Note 519 601c].

c.

519 602 Amiel de Fos, né vers 1133, décédé après 1202. Parents: 1039204 et 1039205. [Note 519 602].

... marié avec...

519 603 Alaysie de Laidet. Parents: 1039206 et 1039207. [Note 519 603]. Mariée (2) avec Irat de Fos, fils de Philippe de Fos et Béatrix de
Castellane.

... dont:

Roger, seigneur d'Hyères et des Bormes et de La Molle. Marié avec Tiburgette des Baux, fille de Guillaume des Baux, prince d'Orange +1239
et Précieuse N. [Note 519 603a].

a.

Mabile, née vers 1160, décédée. Voir 259801.b.

... dont 519603-(X2):

Guillaume de Laidet, seigneur de Sigoyer, marquis de Fos, décédé après 1302, lieutenant et chambellan d'Amédée V, comte de Savoie. Marié aveca.
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Louise de Sabran, fille de Gérard de Sabran, seigneur de Cressia +/1280 et Marie Agnès de Mont-Saint-Jean, dame de Cressia. [Note
519 603-2a].

519 606: voir 455 282.

519 607: voir 455 283.

519 624 Bertrand des Baux, seigneur de Berre, décédé en 1201. Parents: 1039248 et 1039249.

... marié avec...

519 625 Étiennette des Baux.

... dont:

Raymond, né vers 1195, décédé vers 1236 (à l'âge de peut-être 41 ans). Voir 259812.a.

519 626 Hugues-Geoffroi de Marseille. Parents: 1039252 et 1039253.

... marié avec...

519 627 Adalasie N.

... dont:

Alasacie, née vers 1195, décédée. Voir 259813.a.

519 656 Boniface, seigneur de Castellane, né vers 1115, décédé en 1173 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 1039312 et 1039313. [Note 519 656].

... marié avec...

519 657 Laure de Lançon. Parents: 1039314 et 1039315. [Note 519 657].

... dont:

Boniface, né vers 1135, tué après 1195, Grasse, 06, Alpes Maritimes. Voir 259828.a.
Bertrand, exécuté en 1189, Fréjus, évêque de Fréjus. [Note 519 657b].b.

519 658 Guillaume de Moustiers, alias Guillaume l'Ancêtre. [Note 519 658].

... marié avec...

519 659 Ne N. [Note 519 659].

... dont:

Anselme. Marié avec Ne N. [Note 519 659a].a.
Adalasie, née vers 1135, décédée. Voir 259829.b.

523 280 Jean, vicomte de Murat, né en 1075, décédé en 1135 (à l'âge de 60 ans). Parents: 1046560 et 1046561. [Note 523 280].

... marié avec...

523 281 Ne N. [Note 523 281].

... dont:

Pierre, né vers 1120. Voir 261640.a.

523 296 Rigaud Tornamira, né vers 1015, décédé après 1060. [Note 523 296].

... marié avec...

523 297 Aolgarde de Turenne, née vers 1015, décédée. Parents: 1046594 et 1046595. [Note 523 297].

... dont:

Pierre, né vers 1040, décédé après 1099. Voir 261648.a.

523 298 Hugues de Malemort. Parents: 1046596 et 1046597. [Note 523 298].

... marié avec...

523 299 Ne de Turenne. [Note 523 299].

... dont:

Elisabeth, née entre 1020 et 1040, décédée. Voir 261649.a.

523 520 Renaud, vicomte d'Aubusson, décédé vers 1150. Parents: 1047040 et 1047041. [Note 523 520].

... marié avec...

523 521 Hélis de Comborn. Parents: 1047042 et 1047043. [Note 523 521].
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... dont:

Rainaud le lépreux, décédé après 1185. Voir 261760.a.
Guillaume. [Note 523 521b].b.
Guy. [Note 523 521c].c.
Ranulphe. [Note 523 521d].d.
Ahel. Mariée avec Pierre Ebrard. [Note 523 521e].e.
Rohilde. Mariée avec Guillaume de Saint-Marc. [Note 523 521f].f.

523 522: voir 493 320.

523 523: voir 114 445.

523 536 Gaucelin, seigneur de Pierre Buffière. Parents: 1047072 et 1047073. [Note 523 536].

... marié vers 1136 avec...

523 537 Béatrix de Comborn, née vers 1110. Parents: 1047074 et 1047075. [Note 523 537]. Mariée (2) vers 1140 avec Hélie Flamenc de Bruzac, fils
de Guy Flamenc, seigneur de Bruzac et Etiennette de Bré.

... dont:

Pierre, né après 1136, décédé après 1199. Voir 261768.a.
Alpaïs. Mariée vers 1160 avec Golfier de Lastours, décédé, inhumé, abbaye d'Arnac , fils de Guy de Lastours + et Elisabeth Flamenc de Bruzac.
[Note 523 537b].

b.

... dont 523537-(X2):

Marguerite. Mariée avec Aimery Chapt, seigneur de La Loge-au-Chat et de Mansac, décédé avant 1446, fils de Guichard Chapt, seigneur de la
Loge au Chat ca 1340-/1404 et Ne N. [Note 523 537-2a].

a.

Aymeric. Marié avec Havoye de Lastours, fille de Gérard de Lastours ca 1198 et Ne N.b.

523 664 Guillaume de Châteauneuf-Randon, seigneur de Randon, né vers 1130, décédé après 1175, protecteur des troubadours. Parents: 1047328 et
1047329. [Note 523 664]. Marié (2) avec Ermenjartz N, née vers 1145, décédée.

... marié avec...

523 665 Marquise du Mas de Grosfau, née vers 1135, décédée. [Note 523 665].

... dont:

Douce. Mariée vers 1170 avec Raymond de Barjac, décédé en 1205 julien, Lussan, Gard, fils de Gaucelin de Barjac +1172/ et Ne N. [Note
523 665a].

a.

Guérin de Châteauneuf, né vers 1155, décédé après 1180. Voir 261832.b.
Raymond de Châteauneuf de Barjac, né vers 1160, décédé. Voir 261836.c.
Raymond de Randon. Marié avec Douce N. [Note 523 665d].d.
Guy, alias Le Comtor, seigneur de Joyeuse. Marié en avril 1198 avec Almoys N, née vers 1175, décédée. [Note 523 665e].e.

... dont 523664-(X2):

Valborge, dame de Randon, du Randonnat, du Chaylar et de Belvezet, née vers 1175, décédée. Mariée avant 1219 avec Guigues-Meschin de
Châteauneuf du Tournel, comte de Châteauneuf de Randon, seigneur de Châteauneuf ((en partie)), seigneur d'Altier, né vers 1175, décédé
vers 1242 (à l'âge de peut-être 67 ans), fils de Guigue-Meschin de Châteauneuf du Tournel, seigneur de Villefort 1145-1200 (voir 113864) et
Guillemette de Polignac, dame de Ceyssac 1155 (voir 113865). [Note 523 665-2a].

a.

523 666 Nn, baron d'Apchier. [Note 523 666].

... marié avec...

523 667 x x.

... dont:

Alix, née vers 1155, décédée. Voir 261833.a.

523 672: voir 523 664.

523 673: voir 523 665.
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760 072 Armand de Montpezat. Parents: 1520144 et 1520145. [Note 760 072].

... marié avec...

760 073 Ne N. [Note 760 073].

... dont:

Etienne. Voir 380036.a.

760 192 Roger, comte de Comminges (vers 1070-avant 1105), décédé avant 1105. Parents: 1520384 et 1520385. [Note 760 192].

... marié avec...

760 193 Ne N. [Note 760 193].

... dont:

Bernard, décédé en 1145. Voir 380096.a.

760 194 Godefroi de Muret. [Note 760 194].

... marié avec...

760 195 Ne N. [Note 760 195].

... dont:

Diaz. Voir 380097.a.

760 196 Odon d'Aure. Parents: 1520392 et 1520393. [Note 760 196].

... marié vers 1120 avec...

760 197 Ne N. [Note 760 197].

... dont:

Arnaud. Voir 380098.a.

760 232 Guillaume, comte de Forcalquier, né vers 1083, décédé en octobre 1129 (à l'âge de peut-être 46 ans). Parents: 1520464 et 1520465. [Note
760 232].

... marié vers 1106 avec...

760 233 Garsende d'Albon, née vers 1095, décédée. Parents: 1520466 et 1520467. [Note 760 233].

... dont:

Bertrand, né vers 1110, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 380116.a.
Guigues. [Note 760 233b].b.
Galburge, née en 1125, décédée. [Note 760 233c].c.

760 234 Arnaud de Flotte, né vers 1065, décédé. [Note 760 234]. Marié (1) avec Ne N.

... marié avec...

760 235 Ne N. [Note 760 235].

... dont:

Josserande, née vers 1110, décédée. Voir 380117.a.

... dont 760234-(X1):

Lambert, né vers 1090, décédé avant 1126. Marié avec Arnalda N, née vers 1100, décédée. [Note 760 235-1a].a.

760 288 Bernard de Durfort, seigneur de Clermont-Soubeyran, né vers 1115, décédé vers 1170, inhumé (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 1520576
et 1520577. [Note 760 288].

... marié avec...

760 289 Ne N. [Note 760 289].

... dont:

Bernard, né vers 1140, décédé vers 1200, inhumé, commanderie des templiers du Temple de Breuil, aujourd'hui le Temple-sur-Lot (à l'âge de
peut-être 60 ans). Voir 380144.

a.

Gausbert, décédé. [Note 760 289b].b.
Elias, cité en 1179. [Note 760 289c].c.
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Bertrand. Marié avec Honor de Mondenard. [Note 760 289d].d.

760 768: voir 51 466.

760 769: voir 51 467.

802 864 Guigues le Vieux, comte d'Albon, né vers 1000, décédé le 22 avril 1075, abbaye de Cluny, inhumé le 22 avril 1075, abbaye de Cluny (à l'âge de
peut-être 75 ans). Parents: 1605728 et 1605729. [Note 802 864]. Marié (2) en 1070 avec Iñes de Barcelona, fille de Ramon Berenguer I el Vell, conde
de Barcelona ca 1023-1076 (voir 411752) et Almodis de La Marche ca 1020-1075 (voir 401463).

... marié avec...

802 865 Adélaïde de Turin. [Note 802 865].

... dont:

Guigues II le Gras, né en 1045, décédé après 1095. Voir 401432.a.
Adélaïde. Voir 916697.b.

... dont 802864-(X2):

Guigues-Raymond. Voir 916576.a.

802 868 Tancrède, seigneur de Hauteville, né vers 970, décédé en 1041 (à l'âge de peut-être 71 ans). Parents: 1605736 et 1605737. [Note 802 868].
Marié (1) vers 992 avec Muriella de Normandie, née vers 990, décédée vers 1025 (à l'âge de peut-être 35 ans), fille de Richard Ier sans Peur, duc de
Normandie ca 933-996 (voir 1605738) et Judith N ca 950-1031 (voir 1605739).

... marié avec...

802 869 Fredesenda de Normandie, née vers 995, décédée vers 1057 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1605738 et 1605739. [Note 802 869].

... dont:

Robert Guiscard, alias l'Avisé, né en 1015 ou 1020, Hauteville-la-Guichard - 50, décédé le 17 juillet 1085. Voir 411754.a.
Emma. Mariée avec Eudes Le Bon. [Note 802 869b].b.
Rabel, décédé. Marié avec x x. [Note 802 869c].c.
Fredesenda, née en 1030, décédée en 1097 (à l'âge de 67 ans). Mariée avec Richard of Capua, né en 1024, décédé le 4 mai 1078 (à l'âge de 54
ans), fils de Asclettin Quarrel et x x. [Note 802 869d].

d.

Mauger. [Note 802 869e].e.
Guillaume, prince de Salerne, décédé en 1070. Marié avec x x. [Note 802 869f].f.
Auvray. [Note 802 869g].g.
Tancrède. [Note 802 869h].h.
Humbert. [Note 802 869i].i.
Roger Ier le Grand, né vers 1031, Hauteville, Normandie, décédé le 15 juillet 1101, Sicile (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 401434.j.

... dont 802868-(X1):

Guillaume Bras de Fer, duc de Calabre, comte de Pouille et d'Apoulie, décédé en 1046. Marié avec Guida de Sorrente, fille de Guido de
Sorrente, comte de Conza et x x. [Note 802 869-1a].

a.

Dreux, comte d'Ascoli et de Venosa, duc de Calabre (1046), comte de Pouille, décédé en 1051. Marié avec Altrude N. Marié avec x x, fille de
Guaimario IV, principe di Salerno ca 1013-1052 (voir 823510) et Gemma de Capoue. [Note 802 869-1b].

b.

Onfroi, comte de Pouille-1057, duc de Calabre (1051), décédé en 1057, mercenaire en Italie. Marié avec Altrude de Sorrente. [Note 802 869-1c].c.
Geoffroy. Marié avec x x. Marié avec Theodora de Capaccio. [Note 802 869-1d].d.
Serlon. Marié avec x x. [Note 802 869-1e].e.

802 870 Robert, comte d'Eu, décédé entre 1089 et 1093. Parents: 1605740 et 1605741. [Note 802 870]. Marié (2) avec Mathilde de Hauteville, née
en 1062, décédée avant 1094, fille de Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de Calabre ca 1031-1101 (voir 401434) et Judith de Normandie, dame de
Saint-Cénéri ca 1050-ca 1076 (voir 996427).

... marié avec...

802 871 Béatrice N, décédée en 1085. [Note 802 871].

... dont:

Guillaume, comte d'Eu, Lord of Hastings, décédé après 1096. Marié avec Béatrix de Bully, née en 1064, Tickhill (Yorkshire, Grande-Bretagne),
fille de Roger, seigneur de Bully et Muriel Chapell. Marié avec Hélissende d'Avranches, fille de Richard Le Goz, vicomte d'Avranches +ca
1066 et Emma de Conteville. [Note 802 871a].

a.

Eremburge, décédée vers 1087. Voir 401435.b.
Vagena.c.

802 872 Renaud Ier, comte de Bourgogne (1026-1057), né vers 990, décédé le 23 août 1057, Besançon (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 1605744 et
1605745.

... marié avant 1er septembre 1016 avec...

802 873 Alice de Normandie, née vers 1002, décédée le 7 juillet 1038 (à l'âge de peut-être 36 ans). Parents: 1605746 et 1605747. [Note 802 873].

... dont:

Guillaume Ier le Grand, alias Tête Hardie, né vers 1017, décédé le 11 novembre 1087, à Besançon (25000), Doubs, France (à l'âge de peut-être 70a.
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ans). Voir 401436.
Foulques. [Note 802 873b].b.
Gui de Brionne, comte de Brionne et de Vernon, né vers 1025, décédé en 1069 (à l'âge de peut-être 44 ans). [Note 802 873c].c.
Hugues, alias de Superalios, vicomte de Lons-le-Saunier, sieur de Montmorot, né vers 1037, décédé en 1086 (à l'âge de peut-être 49 ans). Marié
avec Aldeberge de Scey. [Note 802 873d].

d.

802 874 Adalbert d'Alsace, duc de Haute-Lorraine (1047), comte de Metz (1045-1047), comte de Longwy, tué le 11 novembre 1048, Thuin. Parents:
1605748 et 1605749. [Note 802 874].

... marié avec...

802 875 Clémence de Foix, comtesse de Bigorre et de Carcassonne, née après 1010, décédée après 1035. Parents: 1605750 et 1605751. [Note 802 875].

... dont:

Ermessinde de Lorraine, née en 1028, décédée en 1068, Italie (à l'âge de 40 ans). Voir 1670135.a.
Étiennette N, alias Étiennette de Vienne ?, née vers 1035, décédée après 19 octobre 1088, Besançon ? (25). Voir 401437.b.
Clémence de Bouzonville.c.

802 876 Gérard, comte de Metz (1033-1045), comte de Bouzonville (Gérard Ier), décédé en 1045. Parents: 1605752 et 1605753. [Note 802 876].

... marié avec...

802 877 Gisèle de Franconie. Parents: 1605754 et 1605755. [Note 802 877].

... dont:

Adalbert d'Alsace, tué le 11 novembre 1048, Thuin. Voir 802874.a.
Gérard Ier le Grand de Lorraine, né vers 1030, tué le 11 août 1070, Remiremont (88, Vosges), inhumé en 1070, Abbaye de Remiremont (88,
Vosges) (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 401438.

b.

802 878 Albert, comte de Namur, né vers 997, décédé vers 1063 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 1605756 et 1605757. [Note 802 878].

... marié avec...

802 879 Régelinde de Lorraine, née vers 1010, décédée après 1067. Parents: 1605758 et 1605759. [Note 802 879].

... dont:

Albert, né vers 1027, décédé le 22 juin 1102 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 835068.a.
Hedwige, née vers 1030, décédée après 1074. Voir 401439.b.

802 880 Pons, seigneur des Baux, né vers 950, décédé vers 1028 (à l'âge de peut-être 78 ans). Parents: 1605760 et 1605761. [Note 802 880].

... marié en 981 avec...

802 881 Profecta de Marignane. [Note 802 881].

... dont:

Hugues, né vers 1025, décédé en 1059 (à l'âge de peut-être 34 ans). Voir 401440.a.

802 882 Guillaume, seigneur d'Agoult et de Caseneuve, né en 997, décédé en 1041 (à l'âge de 44 ans). Parents: 1605764 et 1605765. [Note 802 882].

... marié avec...

802 883: voir 401 465.

802 896 Richard I, vicomte de Millau. Parents: 1605792 et 1605793. [Note 802 896].

... marié vers 995 avec...

802 897 Sénégonde de Béziers. Parents: 1605794 et 1605795. [Note 802 897].

... dont:

Richard II. Voir 401448.a.

802 898 Bérenger, vicomte de Narbonne, de Béziers et d'Agde, né vers 985, décédé en 1067 (à l'âge de peut-être 82 ans). Parents: 1605796 et 1605797.
[Note 802 898].

... marié vers 1015 avec...

802 899 Garsinde de Bésalu, née vers 995, décédée après 1066. Parents: 1605798 et 1605799. [Note 802 899].

... dont:

Bernard-Bérenger, décédé en 1080. Voir 411742.a.
Rixende, décédée. Voir 401449.b.
Raimond, alias branche de Narbonne-Pelet, né vers 1025, décédé vers 1080 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 1656704.c.
Pierre Berenger, décédé après 13 mars 1090, moine de Conques, puis évêque de Rodez (avant 1053-1079), archevêque de Narbonne (1079-1085).
[Note 802 899d].

d.

Ermengarde, née vers 1040, décédée en 1109 (à l'âge de peut-être 69 ans). [Note 802 899e].e.
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802 900 Gilbert, vicomte de Carlat. Parents: 1605800 et 1605801. [Note 802 900].

... marié avec...

802 901 Agnès de Mels, dame d'Alpuech et de Mels, décédée vers 1012. [Note 802 901].

... dont:

Gilbert. Voir 401450.a.
Géraud, décédé avant mars 1019. Marié avec Ingelberge de Mercoeur, dame de Reilhac, fille de Beraud, seigneur de Mercoeur +/1025 (voir
15787008) et Gerberge N + (voir 15787009). [Note 802 901b].

b.

Bernard.c.

802 902 Odon, vicomte de Lodève, décédé après 1000. Parents: 1605804 et 1605805. [Note 802 902]. Marié (1) avec x x.

... marié avec...

802 903 Chimberge ., décédée après 1000. [Note 802 903].

... dont:

Nobilie. Voir 401451.a.

802 904 Guillaume II le Libérateur de Provence, comte d'Arles et de Provence, né vers 950, décédé en 993, Avignon (à l'âge de peut-être 43 ans).
Parents: 1605808 et 1605809. [Note 802 904]. Marié (1) vers 970 avec Arsinde de Carcassonne, fille de Arnaud de Comminges, comte de
Carcassonne 900-957 (voir 1646976) et Arsinde, comtesse de Carcassonne (voir 1646977).

... marié vers 983 avec...

802 905 Adélaïde d'Anjou, reine de France, née vers 946, décédée le 29 mai 1026, inhumée, Montmajour (à l'âge de peut-être 80 ans). Parents: 1605810
et 1605811. [Note 802 905]. Mariée (1) vers 966 avec Étienne, décédé avant 975, fils de Bertrand, vicomte de Brioude +/954 (voir 6423172) et
Emilgarde N (voir 6423173). Mariée (2) vers 975 avec Raymond, né vers 950, décédé vers 978 (à l'âge de peut-être 28 ans), fils de Raymond, comte de
Toulouse ca 920-ca 961 (voir 3211696) et Guinedilde de Cerdanya (voir 3211697). Mariée (3) en 982, Vieux-Brioude, avec Louis V le Fainéant
(Carolingiens), roi des Francs (10 mars 986 - 22 mai 987), né vers 967, décédé le 22 mai 987, inhumé, Compiègne (à l'âge de peut-être 20 ans), fils de
Lothaire II (Carolingiens), roi des Francs 941-986 et Emma d'Arles, reine de France +988/.

... dont:

Constance d'Arles, née en 984, décédée en juillet 1032, Melun (à l'âge de 48 ans). Voir 827409.a.
Guillaume III, décédé en 1018. Voir 401452.b.
Adélaïde, née vers 992, décédée. Voir 411749.c.

... dont 802904-(X1):

Ermengarde, née vers 971, décédée vers 1032 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 1669763.a.
Odile, née en 976, décédée en 1032 (à l'âge de 56 ans). Voir 802929.b.

... dont 802905-(X1):

Pons. Marié avec Théoberge de Maurienne. Marié vers 1012 avec Letgarde de Rouergue, fille de Raymond de Rouergue, comte du Rouergue
+1010 (voir 1646972) et Richarde de Millau (voir 1646973). [Note 802 905-1a].

a.

Bertrand II. Marié avec Ne N.b.
Etienne, evêque. [Note 802 905-1c].c.
Philippa, née vers 975, décédée. Voir 1992849.d.

... dont 802905-(X2):

Guillaume III Taillefer, né vers 976, Toulouse, décédé en 1037, inhumé en 1037, nécropole paléochrétienne de Saint-Sernin, Toulouse (31) (à l'âge
de peut-être 61 ans). Voir 802924.

a.

802 906 Othon Guillaume, comte de Mâcon (982-1002), comte de Bourgogne, né vers 959, décédé le 23 août 1026, Dijon (Côte-d'Or) (à l'âge de
peut-être 67 ans). Parents: 1605812 et 1605813. [Note 802 906].

... marié vers 975 avec...

802 907 Irmentrude de Roucy, née vers 960, décédée le 5 octobre 1003 (à l'âge de peut-être 43 ans). Parents: 1605814 et 1605815. [Note 802 907].
Mariée (1) vers 967 avec Aubry, décédé en 982, fils de Liétaud, comte de Mâcon ca 900-/965 (voir 6423254) et Ermengarde de Chalon ca 910-/944
(voir 6423255).

... dont:

Mathilde de Bourgogne, née vers 976, décédée en 1005 (à l'âge de peut-être 29 ans). Voir 3340097.a.
Gui Ier, comte de Mâcon (vers 1002-1004), comte d'Escuens, né vers 982, décédé en 1004 (à l'âge de peut-être 22 ans). Marié avec Ne de
Gâtinais, fille de Geoffroi, comte de Gâtinais (voir 3340044) et Béatrix de Mâcon, comtesse du Gâtinais (voir 3340045). [Note 802 907b].

b.

Gerberge de Bourgogne, née vers 985, décédée entre 1020 et 1023. Voir 401453.c.
Renaud Ier de Bourgogne, né vers 990, décédé le 23 août 1057, Besançon (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 802872.d.
Agnès de Bourgogne, née en 990, décédée le 10 novembre 1068 (à l'âge de 78 ans). Voir 802919.e.

... dont 802907-(X1):

Béatrix. Voir 3340045.a.
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802 908 Guillaume, vicomte de Marseille (2e, vers 976), né vers 935, Marseille (13), décédé le 21 octobre 1004, Marseille (13) (à l'âge de peut-être 69
ans). Parents: 1605816 et 1605817. [Note 802 908]. Marié (2) vers 994 avec Ermengarde d'Arles, décédée en 1049, fille de x x et Ne N.

... marié avec...

802 909 Bilielde d'Arles, décédée en 993. Parents: 1605818 et 1605819. [Note 802 909].

... dont:

Pons, né en 950, décédé en 1015 (à l'âge de 65 ans), évêque de Marseille, en 976, puis moine à l’abbaye Saint-Victor de Marseille. [Note 802 909a].a.
Guillaume le Gros, né vers 952, décédé vers 1031 (à l'âge de peut-être 79 ans). Voir 401454.b.
Fulco, né en 955, décédé en 1047 (à l'âge de 92 ans). Marié vers 1005 avec Odile de Vence. [Note 802 909c].c.
Belielde, née en 975, décédée. Voir 827401.d.

... dont 802908-(X2):

Astrude, née en 995, décédée en 1055 (à l'âge de 60 ans). Mariée avec x x, fils de x x et x x. [Note 802 909-2a].a.
Aicard, décédé en 1008.b.

802 910 Geoffroy de Rians. [Note 802 910].

... marié avec...

802 911 Scocie de Riez. Parents: 1605822 et 1605823. [Note 802 911].

... dont:

Stéphanie. Voir 401455.a.

802 912 Bérenger de Montpellier. Parents: 1605824 et 1605825. [Note 802 912].

... marié avec...

802 913 Trudgarde N, décédée en 1020. [Note 802 913].

... dont:

Guillaume, décédé avant 1059. Voir 401456.a.

802 916 Bernard, comte de Melgueil, décédé après 1036. Parents: 1605832 et 1605833. [Note 802 916].

... marié avec...

802 917 Adélaïde .. [Note 802 917].

... dont:

Raymond, né vers 1015, décédé en 1079 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 401458.a.

802 918 Guillaume V le Grand, duc d'Aquitaine (994-1030), comte de Poitiers (994-1030), né en 969, décédé en 1030, abbaye de Maillezais en Poitou
(à l'âge de 61 ans). Parents: 1605836 et 1605837. [Note 802 918]. Marié (1) vers 997 avec Almodis de Limoges, fille de Géraud, vicomte de Limoges
+988/ (voir 3211706) et Rothilde de Brosse +1019/ (voir 3211707). Marié (2) vers 1011 avec Brisce de Gascogne, fille de Guillaume I, duc de
Gascogne ca 925-997/998 (voir 3302146) et Urraca Garcés de Pamplona (voir 3302147).

... marié en mars 1018 avec...

802 919 Agnès de Bourgogne, née en 990, décédée le 10 novembre 1068 (à l'âge de 78 ans). Parents: 1605838 et 1605839. [Note 802 919]. Mariée (2)
le 15 janvier 1032 avec Geoffroi II Martel, comte d'Anjou (vers 1040-1060), comte de Tours (vers 1044), comte de Vendôme, né le 14 octobre 1006,
Loches, décédé le 14 novembre 1060 ou 1067, abbaye St Nicolas d'Angers, moine à l'abbaye St Nicolas d'Angers, fils de Foulques III Nerra, comte
d'Anjou 965/972-1040 (voir 1669698) et Hildegarde de Sundgau ca 964-1046 (voir 1669699).

... dont:

Guillaume, né en 1023, décédé en 1058 (à l'âge de 35 ans). Voir 1670134.a.
Guillaume VIII, né en 1023, décédé le 25 septembre 1086, Chizé, 86, inhumé, abbaye Saint-Jean de Montierneuf, Poitiers, 86 (à l'âge de 63 ans).
Voir 1656044.

b.

Agnès, alias Agnès du Poitou, née en 1025, décédée le 14 décembre 1077, Rome (à l'âge de 52 ans). Voir 1831365.c.
Béatrice. Voir 401459.d.

... dont 802918-(X1):

Guillaume le Gros, né vers 1004, décédé le 15 décembre 1038 (à l'âge de peut-être 34 ans). Marié avec Eustachie de Montreuil. [Note
802 919-1a].

a.

... dont 802918-(X2):

Eudes, décédé le 10 mars 1039, bataille de Mauzé. [Note 802 919-2a].a.

802 924 Guillaume III Taillefer, comte de Toulouse (978-1037), comte d'Arles et de Provence, né vers 976, Toulouse, décédé en 1037, inhumé en 1037,
nécropole paléochrétienne de Saint-Sernin, Toulouse (31) (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 1605848 et 1605849. [Note 802 924].

... marié vers 995 avec...
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802 925 Emma, comtesse de Provence (1037-1063), née vers 977 julien, décédée en 1063 julien (à l'âge de peut-être 86 ans). Parents: 1605850 et
1605851. [Note 802 925].

... dont:

Pons II Guillaume, décédé en 1060 ou 1061, inhumé en 1060 ou 1061, église St-Sernin, Toulouse (31) . Voir 401462.a.
Bertrand, né en 995, décédé après 1081. Voir 802934.b.
Emma. Voir 823425.c.

802 926 Bernard Ier de La Marche, comte de Haute-Marche, né vers 980, décédé en 1047 (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 1605852 et 1605853.
[Note 802 926].

... marié vers 1020 avec...

802 927 Amélie de Razès, décédée en 1072. Parents: 1605854 et 1605855. [Note 802 927].

... dont:

Aldebert II. Voir 915558.a.
Almodis, née vers 1020, assassinée le 17 novembre 1075 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 401463.b.
Rangarde, née vers 1022. Voir 401491.c.
Agnès. Mariée en 1045 avec Ranulphe de Montmorillon, fils de Bernard de Montmorillon et x x. [Note 802 927d].d.
Lucie, née vers 1035, décédée en 1079 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 831759.e.

802 928 Laugier le Roux, co-seigneur de Nice, de Gréollières, de Cagnes et de Vence, né vers 950, décédé en 1032 (à l'âge de peut-être 82 ans), moine de
l'ordre de Cluny. Parents: 1605856 et 1605857. [Note 802 928].

... marié en 1012 avec...

802 929 Odile de Provence, née en 976, décédée en 1032 (à l'âge de 56 ans). Parents: 1605858 et 1605859. [Note 802 929]. Mariée (1) vers 1001 avec
Miron-Laget de Sisteron, fils de Isnard Arbald ca 955 (voir 1654804) et Odile . (voir 1654805).

... dont:

Rostan de Gréolières. [Note 802 929a].a.
Pierre, évêque de Sisteron (1023-1043).b.
Jauccara.c.
Gerberge.d.
Rambauld, né vers 1006, décédé vers 1073 (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 401464.e.

... dont 802929-(X1):

Miron.a.
Pons III, seigneur de Châteauneuf, vicomte de Sisteron (1057), évêque de Nice (1011-1030). [Note 802 929-1b].b.
Gerberge. Voir 413701.c.

802 930 Boniface de Reillanne, né vers 960, décédé avant 1031. Parents: 1605860 et 1605861. [Note 802 930].

... marié avec...

802 931 Constance N. [Note 802 931].

... dont:

Raimbaud, né vers 990, décédé le 18 février 1069 (à l'âge de peut-être 79 ans). [Note 802 931a].a.
Adélaïde, née en 995, décédée en 1053 (à l'âge de 58 ans). Voir 401465.b.

802 932: voir 401 452.

802 933: voir 401 453.

802 934 Bertrand de Toulouse, marquis de Provence (1063-après 1081), comte de Forcalquier, né en 995, décédé après 1081. Parents: 1605868 et
1605869. [Note 802 934].

... marié vers 1015 avec...

802 935 Alix de Die.

... dont:

Ne. Voir 401467.a.

802 944 Sicard de Saint-Antonin, décédé après 940. Parents: 1605888 et 1605889. [Note 802 944]. Marié (2) avec x x.

... marié avec...

802 945 Rangarde ?. [Note 802 945].

... dont:

Isarn, décédé en 988. Voir 401472.a.

... dont 802944-(X2):
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Frotaire de Lautrec, vicomte de Lautrec ((en partie)), décédé en 990, évêque de Cahors. [Note 802 945-2a].a.

802 976 Aton, vicomte d'Albi et de Nîmes, seigneur d'Ambialet, décédé en 1032. Parents: 1605952 et 1605953. [Note 802 976].

... marié avec...

802 977 Gerberge N. [Note 802 977].

... dont:

Bernard-Aton, décédé avant 1057. Voir 401488.a.

802 980 Raymond Roger, comte de Carcassonne, né vers 965, décédé vers 1011 (à l'âge de peut-être 46 ans). Parents: 1605960 et 1605961. [Note
802 980].

... marié en 990 avec...

802 981 Garsinde, vicomtesse de Béziers (990), née vers 975, décédée en 1037 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1605962 et 1605963. [Note
802 981]. Mariée (2) vers 1013 avec Bernard Ier Pelet, né vers 970, décédé avant 1029, fils de Almeradus, seigneur d'Anduze (voir 6626820) et
Blitgarde N (voir 6626821).

... dont:

Pierre, né vers 990, décédé en 1060 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 401490.a.
Guillaume, comte de Carcassonne ((en partie)), né en 995, décédé vers 1034 (à l'âge de peut-être 39 ans). Marié avec Ne N. [Note 802 981b].b.
Rose, née après 995. Voir 3947329.c.

... dont 802981-(X2):

Bermond de Sauve, décédé entre le 22 septembre 1041 et 1054. Voir 3327552.a.
Raimond, né en 1005, décédé entre le 20 octobre 1020 et 1034. [Note 802 981-2b].b.
Garsinde. Voir 1656705.c.

802 982: voir 802 926.

802 983: voir 802 927.

823 424 Othon Raymond de L'Isle, seigneur de L'Isle-Jourdain, né vers 995, décédé vers 1038 (à l'âge de peut-être 43 ans). [Note 823 424].

... marié vers 1020 avec...

823 425 Emma de Toulouse. Parents: 1646850 et 1646851. [Note 823 425].

... dont:

Aton-Raymond, né vers 1022, décédé vers 1080 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 411712.a.

823 456 Arnaud Odon de Gascogne, vicomte de Gascogne (995), vicomte de Lomagne, comte de Lectoure, né vers 975, décédé après 1021, lieutenant
général de la Gascogne. Parents: 1646912 et 1646913. [Note 823 456].

... marié vers 985 avec...

823 457 Adalias N. [Note 823 457].

... dont:

Arnaud de Lomagne, né vers 988, décédé après 1050. Voir 1651072.a.
Raymond-Arnaud, vicomte de Gascogne (1030). [Note 823 457b].b.
Raymond-Arnaud de Lomagne. Voir 411728.c.
Garsie-Arnaud de Galard, baron du Goalard, né vers 995, décédé après 1062. Marié vers 1020 avec Ne N. [Note 823 457d].d.

823 458 Forton-Guillaume de Gimoes. [Note 823 458].

... marié vers 990 avec...

823 459 Ricsinde N. [Note 823 459].

... dont:

Ne. Voir 411729.a.

823 482: voir 200 744.

823 483: voir 200 745.

823 484: voir 802 898.

823 485: voir 802 899.

823 486 Hugues de Rouergue, comte du Rouergue et du Gévaudan, marquis de Gothie, décédé en 1054. Parents: 1646972 et 1646973. [Note 823 486].

... marié vers 1021 avec...
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823 487 Foy de Cerdagne, née vers 1005, décédée. Parents: 1646974 et 1646975. [Note 823 487].

... dont:

Berthe, comtesse du Rouergue et du Gévaudan, décédée en 1066. Mariée vers 1045 avec Robert, né en 1020 ou 1030, décédé en 1096, fils de
Guillaume, comte d'Auvergne ca 988-1064 (voir 1992848) et Philippa de Gévaudan ca 975 (voir 1992849). [Note 823 487a].

a.

Foy, née vers 1035, décédée. Voir 411743.b.

823 488 Roger, alias le Vieux, comte de Carcassonne (957-1012), comte de Conserans, comte de Comminges ((en partie)), né en 934, décédé en 1012 (à
l'âge de 78 ans). Parents: 1646976 et 1646977. [Note 823 488].

... marié vers 970 avec...

823 489 Adélaïde de Melgueil. Parents: 1646978 et 1646979. [Note 823 489].

... dont:

Arsinde, née en 965, décédée après 993. Mariée avec Guillaume, né vers 941, décédé le 17 août 993 (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de Raymond,
vicomte de Béziers ca 915-967 (voir 3211588) et Garsinde de Rouergue (voir 3211589). [Note 823 489a].

a.

Raymond Roger, né vers 965, décédé vers 1011 (à l'âge de peut-être 46 ans). Voir 802980.b.
Bernard-Roger de Foix, né après 970, décédé entre le 22 août 1036 et 1038. Voir 411744.c.
Ermessenda, née vers 975, décédée le 1er mars 1057 (à l'âge de peut-être 82 ans). Voir 1647009.d.
Pierre, comte de Carcassonne ((en partie)), décédé en 1050, évêque de Gironne en 1010. [Note 823 489e].e.

823 490 Garcia de Bigorre, né vers 965, décédé après 1030. Parents: 1646980 et 1646981. [Note 823 490].

... marié vers 985 avec...

823 491 Richarde d'Astarac, décédée en 1046. Parents: 1646982 et 1646983. [Note 823 491].

... dont:

Gersende, décédée entre 1032 et 1034. Voir 411745.a.

823 496 Bernard Ier Taillefer, comte de Bésalu, né vers 965, décédé vers 1020 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 1646992 et 1646993. [Note
823 496].

... marié vers 990 avec...

823 497 Toda de Pamplona. Parents: 1646994 et 1646995.

... dont:

Garsinde, née vers 995, décédée après 1066. Voir 802899.a.
Guillaume Ier, décédé en 1032. Voir 411748.b.
Constance Belasquita. Voir 1663513.c.
Adélaïde. Mariée avec Pons de Ampurias, fils de Hugo de Ampurias et Guisle de Béziers. [Note 823 497d].d.

823 498: voir 802 904.

823 499: voir 802 905.

823 504 Berenguer Ramon I el Corbat, conde de Barcelona (1018-1035), né vers 1006, décédé le 26 mai 1035 (à l'âge de peut-être 29 ans). Parents:
1647008 et 1647009. [Note 823 504]. Marié (2) après 1026 avec Guisle de Balçareni, née en 1005, décédée après 1079, fille de Sunifredo II, seigneur
de Lhuça +ca 1063 (voir 1779622) et Ermesinda de Balçareni +1074 (voir 1779623).

... marié en 1021 avec...

823 505 Sancha Sanchez de Castilla, née vers 1005, décédée le 26 juin 1026 (à l'âge de peut-être 21 ans). Parents: 1647010 et 1647011. [Note
823 505].

... dont:

Ramon Berenguer I el Vell, né vers 1023, décédé en 1076 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 411752.a.

... dont 823504-(X2):

Sibila, née vers 1035, décédée après 6 juillet 1074, inhumée, Saint-Etienne de Besançon (Doubs) . Voir 444905.a.

823 508: voir 802 868.

823 509: voir 802 869.

823 510 Guaimario IV, principe di Salerno (1027), duca di Amalfi (1039), duca di Gaeta (1040), duca di Puglia e Calabria (1043), né vers 1013,
assassiné le 3 juillet 1052 (à l'âge de peut-être 39 ans). Parents: 1647020 et 1647021. [Note 823 510]. Marié (2) avec Gemma de Capoue.

... marié avec...

823 511 Gemma di Marsico, née vers 1010, décédée en 1070 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 1647022 et 1647023. [Note 823 511].

... dont:

Sikelgaite, née vers 1037, décédée le 27 juillet 1090 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 411755.a.
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... dont 823510-(X2):

x x. Mariée avec Dreux de Hauteville, comte d'Ascoli et de Venosa, duc de Calabre (1046), comte de Pouille, décédé en 1051, fils de Tancrède,
seigneur de Hauteville ca 970-1041 (voir 802868) et Muriella de Normandie ca 990-ca 1025. Mariée avec Robert de Lucera.

a.

823 512 conde Lain Calvo Muñoz, décédé après 1000, conde, rico-hombre. Parents: 1647024 et 1647025. [Note 823 512]. Marié (2) avec Justa Pepiz.

... marié avec...

823 513 Justa Fernandez de Cea. Parents: 1647026 et 1647027. [Note 823 513].

... dont:

conde Munio Flainez, conde, rico-hombre. [Note 823 513a].a.
Fernando Flainez de León, décédé après 1053. Voir 823516.b.
Diego Lainez de Vivar, né en 1025, décédé en 1058 (à l'âge de 33 ans). Voir 411756.c.

... dont 823512-(X2):

conde Pedro Flainez, décédé après 1030, conde, rico-hombre. [Note 823 513-2a].a.

823 514 D. Rodrigo Alvarez (de Amaya), rico-homem, governador de Luna, Mormojon, Moradillo, Cellorigo e Curiel, senhor do castelo de Amaya
(Burgos), etc.. Parents: 1647028 et 1647029. [Note 823 514].

... marié avec...

823 515 Ne N.

... dont:

(Tereza) Rodriguez, née en 1020, décédée en 1058 (à l'âge de 38 ans). Voir 411757.a.

823 516 Fernando Flainez, conde de Léon (avant 1053), décédé après 1053. Parents: 1647032 et 1647033. [Note 823 516].

... marié avec...

823 517 Elvira Paes de Coimbra. Parents: 1647034 et 1647035. [Note 823 517].

... dont:

Flain Fernandez, conde de Astorga. [Note 823 517a].a.
Diego Fernandez de Oviedo, né en 1020. Voir 411758.b.
Justa Fernandez, décédée après 1085. Mariée avec Ansur Diaz, conde. [Note 823 517c].c.

823 518 Fernan Gondemarez, conde de Asturias. Parents: 1647036 et 1647037. [Note 823 518].

... marié avec...

823 519 Jimena Afonso, infanta de León. Parents: 1647038 et 1647039. [Note 823 519].

... dont:

Cristina Fernandez. Voir 411759.a.

825 408 Roger II de Mirepoix, décédé avant 1076. Parents: 1650816 et 1650817. [Note 825 408].

... marié avec...

825 409 Bélissende N. [Note 825 409].

... dont:

Roger III, décédé avant 1103. Voir 412704.a.

825 428 Pierre .. [Note 825 428].

... marié avec...

825 429 Geronde, dame du Pouget, née vers 1020, décédée avant 1094. Parents: 1650858 et 1650859. [Note 825 429]. Mariée (2) avec Raimond Siger.

... dont:

Hugo du Pouget. Voir 412714.a.

... dont 825429-(X2):

x x. Marié avec x x.a.
x x.b.
x x.c.
x x.d.

825 508 Aymeric de Gourdon. Parents: 1651016 et 1651017. [Note 825 508].
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... marié vers 1030 avec...

825 509 Embolene N. [Note 825 509].

... dont:

Géraud, né vers 1068, décédé en 1112 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 412754.a.
Pons. Voir 492288.b.

825 536 Odon, vicomte de Lomagne et d'Auvillars, seigneur de Batz(seigneur châtelain). Parents: 1651072 et 1651073. [Note 825 536].

... marié vers 1040 avec...

825 537 Comtesse N, née vers 1025, décédée. [Note 825 537].

... dont:

Azivelle, née vers 1050, décédée. Voir 1798409.a.
Asceline. Mariée vers 1065 avec Bernard de Fourcès. [Note 825 537b].b.
Odon. Voir 412768.c.

825 540: voir 411 744.

825 541: voir 411 745.

825 548 Roger, comte de Comminges (vers 1003-vers 1035), décédé vers 1035. Parents: 1651096 et 1651097. [Note 825 548].

... marié avec...

825 549 Aldane N. [Note 825 549].

... dont:

Arnaud, décédé vers 1070. Voir 412774.a.

825 856 Raymond-Guillaume de Mauléon, alias Salamace, vicomte de Soule (2e), né vers 1020, décédé vers 1083 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents:
1651712 et 1651713. [Note 825 856].

... marié vers 1040 avec...

825 857 Ne N. [Note 825 857].

... dont:

Guillaume-Raymond, né vers 1045, décédé en 1085 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 412928.a.

825 860 Auger de Tursan, vicomte de Miramont. Parents: 1651720 et 1651721. [Note 825 860].

... marié avec...

825 861: voir 412 931.

825 862 Auriol Centulle de Béarn. Parents: 1651724 et 1651725. [Note 825 862].

... marié vers 1040 avec...

825 863 Ne N. [Note 825 863].

... dont:

Tècle, décédée (1088). Voir 412931.a.

825 864 Auriol-Manse de La Barthe. Parents: 1651728 et 1651729. [Note 825 864].

... marié vers 1020 avec...

825 865 Ne N. [Note 825 865].

... dont:

Sanche. Voir 412932.a.

827 396 Fernando I El Magno, rey de Castilla (1er, 1035-1065), conde soberano de Castilla (6e, 1029-1065), conde soberano de Portugal (5e,
1037-1065), conde de Aragón (1037-1065), né vers 1017, décédé le 27 décembre 1065 (à l'âge de peut-être 48 ans). Parents: 1654792 et 1654793. [Note
827 396].

... marié en 1033 avec...

827 397 Sancha Afonso, reina de León, rainha de Galicia, condessa soberana de Portugal (5e, 1037), née après 1014, décédée le 7 novembre 1067.
Parents: 1654794 et 1654795. [Note 827 397].

... dont:

Sancho II El Fuerte, rey de Castilla (27 décembre 1065-1072), rey de León (1065-1072), né vers 1038, décédé le 7 octobre 1072 (à l'âge dea.
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peut-être 34 ans). [Note 827 397a].
Alfonso VI El Bravo, né en juin 1039, décédé le 30 juin 1109, Toledo (à l'âge de 70 ans). Voir 413698.b.
Garcia I, rey de Galicia (1065-1071), conde soberano de Portugal (6e, 1065-1071), décédé en 1090. [Note 827 397c].c.
Elvira Fernandes, freira.d.
Urraca Fernandez, Freira.e.

827 398 Munio Moniz, conde de Bierzo, né vers 1030, décédé en 1097 (à l'âge de peut-être 67 ans). Parents: 1654796 et 1654797. [Note 827 398].

... marié avec...

827 399 Muniadona Moniz, condessa de Bierzo, décédée avant 1072. Parents: 1654798 et 1654799. [Note 827 399].

... dont:

Ximena Moniz, née vers 1060, décédée en 1128 (à l'âge de peut-être 68 ans). Voir 413699.a.

827 400 Adalelme d'Avignon, né en 975, décédé en 1005 (à l'âge de 30 ans), ludex provinciae d'Avignon (1002). Parents: 1654800 et 1654801. [Note
827 400].

... marié avec...

827 401 Belielde de Marseille, née en 975, décédée. Parents: 1654802 et 1654803. [Note 827 401].

... dont:

Carbonel. [Note 827 401a].a.
Bérenger, né en 1000, décédé avant 1065. Voir 413700.b.
Amic, décédé entre 1050 et 1064. Marié avec x x. [Note 827 401c].c.

827 402 Miron-Laget de Sisteron, comte de Nice. Parents: 1654804 et 1654805. [Note 827 402].

... marié vers 1001 avec...

827 403: voir 802 929.

827 408 Robert II le Pieux (Capétiens), roi des Francs (24 octobre 996 - 20 juillet 1031), duc de Bourgogne (1002-vers 1016), né en 972, Orléans
(Loiret), baptisé, Sainte Croix, Orléans (Loiret), décédé le 20 juillet 1031, Melun (Seine-et-Marne), inhumé, Saint-Denis (Seine-Saint-Denis) (à l'âge de 59
ans). Parents: 1654816 et 1654817. [Note 827 408]. Marié (1) en 988 avec Rozala Suzanne di Ivrea, née entre 950 et 960, décédée le 7 février 1003,
Gand, Belgique, fille de Bérenger II di Ivrea, re di Italia ca 900-966 (voir 3211624) et Willa III d'Arles ca 915-966/ (voir 3211625). Marié (2) en 996
avec Berthe des Deux-Bourgognes, née en 964, décédée avant juillet 1031, fille de Conrad Ier le Pacifique, roi des Deux-Bourgognes ca 930-993 (voir
3339522) et Mathilde (Carolingiens) ca 943-992 (voir 3339523).

... marié vers 1003 avec...

827 409 Constance d'Arles, née en 984, décédée en juillet 1032, Melun (à l'âge de 48 ans). Parents: 1654818 et 1654819. [Note 827 409].

... dont:

Advise, née en 1004, décédée en 1079 (à l'âge de 75 ans). Voir 1670049.a.
Hugues, né vers 1007, décédé le 17 septembre 1025 (à l'âge de peut-être 18 ans). [Note 827 409b].b.
Henri 1er, né en 1008, décédé le 4 août 1060, Vitry-aux-Loges (45, Loiret d'aujourd'hui), inhumé, Abbaye de Saint-Denis (à l'âge de 52 ans). Voir
413704.

c.

Adélaïde, née en 1009, décédée le 8 janvier 1079, Abbaye de Messines près d'Ypres en Flandre (à l'âge de 70 ans). Voir 415915.d.
Constance, née vers 1010, décédée. Voir 1670715.e.
Robert Ier le Vieux de Bourgogne, né vers 1011, décédé le 18 mars 1076, Fleurey-sur-Ouche (Côte-d'Or), inhumé le 21 mars 1076, Saint-Seine
l'Abbaye (Côte-d'Or) (à l'âge de peut-être 65 ans). Voir 831798.

f.

Eudes, décédé après 1055.g.

... dont 827408-(X2):

N, mort(e) jeune. [Note 827 409-2a].a.

827 410 Iaroslav I Vladimirovitch le Sage (Rurikides), alias Ярослав, prince de Novgorod, né peut-être en 980, décédé le 20 février 1054 (à l'âge de
peut-être 74 ans). Parents: 1654820 et 1654821. [Note 827 410]. Marié (1) avec x x.

... marié en 1019 avec...

827 411 Ingegerd Ynglingaätten, prinsessa av Sverige, née vers 1000, décédée le 10 février 1050 ou 1051. Parents: 1654822 et 1654823. [Note
827 411].

... dont:

Vladimir Iaroslavitch, prince de Novgorod et de Halicz, né en 1020, décédé le 4 octobre 1052 (à l'âge de 32 ans). Marié avec Ne N. [Note
827 411a].

a.

Isiaslav I, né en 1024 ou 1025, tué le 3 octobre 1078. Voir 3312116.b.
Anastasia, décédée après 1074. Mariée en 1039 ou 1046 avec András Ier Árpád, König von Ungarn (1047-1060), né vers 1013, tué
vers octobre 1060, Zirc (à l'âge de peut-être 47 ans), fils de Basile Árpád /978-1037 (voir 3662748) et Anastazya de Bulgarie 978-1014 (voir
3662749). [Note 827 411c].

c.

Swjatoslaw II Yaroslavich, prince de Tchernigov, né en 1027, décédé le 27 décembre 1076 (à l'âge de 49 ans). Marié avec Ne von Dithmarschen,
fille de Etheler, Graf von Dithmarschen et Ne N. [Note 827 411d].

d.

Vsevolod I Iaroslavitch, né en 1030, décédé le 13 avril 1093 (à l'âge de 63 ans). Marié en 1046 avec Maria Monomakos, décédée en 1067, fille dee.
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Konstantinos IX Monomachos ., empereur de Constantinople +1055 et Pulcheria Skleros /1020-1041/1042. Marié avec Anna de Polotsk,
décédée le 7 octobre 1111. [Note 827 411e].
Elisabeth. Mariée en 1044 avec Harald III Hårderåde Yngling, kong av Norge (1047-1066), né en 1015, Ringerike, Buskerud (Danemark),
décédé le 25 septembre 1066, Bataille de Stamford Bridge, Angleterre (à l'âge de 51 ans), chef de la garde Viking de l'Empereur de Constantinople,
conquiert l'Angleterre où il est vaincu par Harald, fils de Sigurd Syr Yngling, roi de Ringerike +1018 et Aasta Gudbrandsdatter ca 970-1020
(voir 7325493). Mariée en 1067 avec Svend II Estridsøn de Danemark, konge af Danmark (1047-1074), né vers 1019, Angleterre, décédé
le 28 avril 1074, Søderup, Danemark, inhumé, Roskilde (à l'âge de peut-être 55 ans), fils de Ulf Jarl Sparkalegg +ca 1026 et Estrid de Danemark
+. [Note 827 411f].

f.

Anna Iaroslavovna, alias Anne de Kiev, née vers 1032, décédée après 1075. Voir 413705.g.
Viatcheslav Yaroslavich, prince de Smolensk, né entre 1034 et 1036, décédé en 1056 ou 1057. Marié avec Ne N. [Note 827 411h].h.
Igor Iaroslavitch, prince de Wladimir-Volhynsk et de Smolensk, décédé en 1059 ou 1060. Marié avec Ne N. [Note 827 411i].i.

... dont 827410-(X1):

Elie, prince de Novgorod, décédé en 1020. [Note 827 411-1a].a.

827 412 Thierry III de Hollande, né vers 985, décédé le 27 mai 1039 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 1654824 et 1654825. [Note 827 412].

... marié vers 1000 avec...

827 413 Othelendis von Sachsen, décédée le 9 mars 1044. Parents: 1654826 et 1654827. [Note 827 413].

... dont:

Florent Ier, né vers 1016, Vlaardigen (Hollande-Méridionale, Pays-Bas), assassiné le 28 juin 1061, Hannert (Gueldre, Pays-Bas) (à l'âge de
peut-être 45 ans). Voir 413706.

a.

827 414 Bernhard II, Herzog von Sachsen, né vers 995, Lunebourg, Allemagne, décédé le 29 juin 1059, inhumé, Lunebourg, Allemagne (à l'âge de
peut-être 64 ans). Parents: 1654828 et 1654829. [Note 827 414].

... marié vers 1020 avec...

827 415 Eilika von Schweinfurt, née vers 987, décédée après 1055. Parents: 1654830 et 1654831. [Note 827 415].

... dont:

Otto. Voir 1831372.a.
Ida, née vers 1030, décédée le 31 juillet 1102 (à l'âge de peut-être 72 ans). Voir 835069.b.
Gertrud, née vers 1034, Schweinfurt (Bavière, Allemagne), décédée le 4 août 1113, Furnes (Belgique) (à l'âge de peut-être 79 ans). Voir 413707.c.

827 416 Oddone di Savoia, conte di Savoia et d'Aosta, comte de Maurienne, né vers 1023, décédé le 19 janvier 1057 (à l'âge de peut-être 34 ans).
Parents: 1654832 et 1654833. [Note 827 416].

... marié vers 1045 avec...

827 417 Adelaide di Susa, condessa di Torino, née en 1016, Torino, décédée le 19 décembre 1091, Canischio (à l'âge de 75 ans). Parents: 1654834 et
1654835. [Note 827 417]. Mariée (1) avec Hermann von Babenberg, décédé en 1038, fils de Ernst von Babenberg, Herzog von Schwaben +1015 (voir
7325216) et Gisela Konradiner 990-1043 (voir 3662729).

... dont:

Amédée II de Savoie, né vers 1048, décédé en 1080 (à l'âge de peut-être 32 ans). Voir 413708.a.
Pierre I de Savoie, comte de Savoie, marquis de Savoie, né vers 1050, décédé peut-être en 1078 (à l'âge de peut-être 28 ans). Marié avec Agnès
d'Aquitaine, née vers 1045, décédée après 1089, fille de Guillaume, duc d'Aquitaine 1023-1058 (voir 1670134) et Ermessinde de Lorraine
1028-1068 (voir 1670135). [Note 827 417b].

b.

Berthe de Savoie, née vers 1051, décédée vers 1087 (à l'âge de peut-être 36 ans). Voir 915683.c.
Adélaïde de Savoie, née vers 1052, décédée vers 1079 (à l'âge de peut-être 27 ans). Voir 1833459.d.

... dont 827417-(X1):

Gebhard I von Schwaben, décédé après 1071. Voir 1831304.a.

827 418: voir 458 344.

827 419 Gisèle N. [Note 827 419].

... dont:

Jeanne, née vers 1050. Voir 413709.a.

... dont 458344-(X1):

Aymon 1er. Voir 229172.a.

827 904 Hugues, seigneur de Cardaillac, né en 1030, décédé après 1070. [Note 827 904].

... marié avec...

827 905 x x.

... dont:
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Géraud, né en 1070, décédé en 1130 (à l'âge de 60 ans). Voir 413952.a.

827 920: voir 228 890.

827 921: voir 228 891.

827 922: voir 227 712.

827 923: voir 227 713.

827 976: voir 207 456.

827 977: voir 207 457.

827 980: voir 103 978.

827 981 Sybille Corbet, dame de Montgommery, née vers 1070, décédée. Parents: 1655962 et 1655963. [Note 827 981].

... dont:

Joan, née en 1087, décédée avant 1167. Mariée en 1097 avec Fergus, Lord of Galloway, né en 1090, décédé le 12 mai 1136, Holyrood Abbey,
Edinburgh, Edinburghshire, Scotland, inhumé en 1136 (à l'âge de 46 ans). [Note 827 981a].

a.

Robert Fitzroy de Gloucester, alias Robert de Caen, Earl of Gloucester (1122), comte de Bristol, baron de Creully et de Torigny, né vers 1090,
Caen (Calvados), décédé le 31 octobre 1147, Bristol, Angleterre, inhumé en 1147, prieuré de Saint-Jacques, Bristol, Angleterre (à l'âge de peut-être
57 ans). Marié avec Maud Fitzrobert de Creully, née vers 1095, Gloucestershire, England, décédée en 1140 ou 1157, Bristol, Gloucestershire,
England, fille de Robert fitz Hamon de Creully, Earl of Gloucester 1045/1055-1107 et Sibyl de Montgommery ca 1066-1105/. Relation avec
Isabelle de Douvres, fille de Sansom, baron de Douvres +1112 et Ne N. [Note 827 981b].

b.

Sybilla, née en 1092, Domfront, Normandy, décédée le 12 juin 1122, Island of the Woman, Loch Tay, inhumée, Island of the Woman, Loch Tay (à
l'âge de 30 ans). Mariée vers 1107 avec Alexander Ier the Fierce, king of Scotland (1107-1124), né en 1077, décédé en 1124, inhumé en 1124,
Dunfermline Abbey, Fife, Scotland (à l'âge de 47 ans), fils de Máel Coluim III Canmore, King of Scotland ca 1031-1093 (voir 835390) et
Margaret of England 1045-1093 (voir 835391). [Note 827 981c].

c.

Renaud de Cornouailles, alias Réginald de Dunstanville, né après 1100, décédé en 1175. Voir 413990.d.
Rohesia, née en 1104, décédée en 1174 (à l'âge de 70 ans). Mariée en 1124 avec Henri de La Pomerai, né en 1102, décédé en 1156 (à l'âge de 54
ans).

e.

... dont 103978-(X1):

Maud, née vers 1086, tuée le 25 novembre 1120 (à l'âge de peut-être 34 ans). Mariée en 1103 avec Rotrou, comte du Perche, tué en mai 1144,
Rouen, fils de Geoffroy, comte du Perche +1100 (voir 417674) et Béatrix de Montdidier ca 1055-1129/ (voir 417675). [Note 827 981-1a].

a.

... dont 103978-(X2):

Henry FitzHenry, né vers 1103, décédé en 1157, in Anglesey (à l'âge de peut-être 54 ans). Marié avec x x. [Note 827 981-2a].a.

... dont 103978-(X3):

Mathilde, alias Empress Matilda, Kaiserin des Heiligen Römischen Reiches (1114-1125), Queen of England (1141), née en août 1102, Londres,
décédée le 10 septembre 1167, abbaye de Notre-Dame des Prés, à Lisieux (14), inhumée, cathédrale de Rouen (à l'âge de 65 ans). Mariée en 1114
avec Henri V de Franconie, roi des Romains (1098), roi de Germanie (1106-1125), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1111-1125), né
en 1086, décédé le 23 mai 1125, Utrecht, inhumé, cathédrale de Spire (à l'âge de 39 ans), fils de Henri IV de Franconie, re dei Romani 1050-1106
(voir 915682) et Berthe de Savoie, principessa di Savoia ca 1051-ca 1087 (voir 915683). Mariée vers 17 juin 1128, cathédrale, Le Mans (72),
avec Geoffroi V Plantagenêt, comte d'Anjou (1129-1151), comte de Tours-1151, comte du Maine (1129-1151), comte de Mortain (1141-1150),
duc de Normandie (1144-1150), né le 24 août 1113, décédé le 7 septembre 1151, Château-du-Loir, inhumé, cathédrale du Mans (à l'âge de 38 ans),
fils de Foulques V le Jeune d'Anjou, roi de Jérusalem 1092-1144 (voir 457834) et Eremburge de Beaugency, comtesse du Maine 1091-1126
(voir 457835). [Note 827 981-3a].

a.

Guillaume Ætheling, né vers 5 août 1103, Winchester, tué le 25 novembre 1120, Barfleur au large du Cotentin (à l'âge de peut-être 17 ans). Marié
en juin 1119, Lisieux, Normandie, France, avec Mathilde d'Anjou, née entre 1110 et 1111, décédée en 1154, abbaye de Fontevrault (49), inhumée,
abbaye de Fontevrault (49) , fille de Foulques V le Jeune d'Anjou, roi de Jérusalem 1092-1144 (voir 457834) et Eremburge de Beaugency,
comtesse du Maine 1091-1126 (voir 457835). [Note 827 981-3b].

b.

... dont 103978-(X5):

x x. Mariée en 1116 avec Conan III le Gros de Cornouaille, duc de Bretagne (1112-1148), comte de cornouaille, né en 1097, décédé
le 17 septembre 1148, inhumé, abbaye Saint Mélaine, Rennes (à l'âge de 51 ans), fils de Alain IV Fergent de Cornouaille, duc de Bretagne ca
1067-1119 et Ermengarde d'Anjou ca 1068-1146.

a.

x x. Mariée avec Roscelin, vicomte de Beaumont-au-Maine, fils de Raoul, vicomte de Beaumont-au-Maine ca 1070-ca 1118 et Adénor de Laval.b.
x x. Voir 51989.c.
x x. Voir 457869.d.
x x.e.

... dont 103978-(X6):

Isabel Beauclerc, née en 1120, décédée.a.
Maud, abbesse de Montivilliers. [Note 827 981-6b].b.

... dont 103978-(X8):

Mabille d'Angleterre, née en 1105, décédée. Mariée en 1122 avec Guillaume Gouët, né en 1090, décédé en 1140 (à l'âge de 50 ans), fils de
Guillaume Gouët, comte du Perche-Gouet 1050-1120 et Eustachie Crespon 1065-1125. [Note 827 981-8a].

a.

828 018: voir 100 362.
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828 019: voir 100 363.

828 020 Sancho I, rey de Aragón (2e, 1063-1094), rey de Navarra (Sancho V, 1076-1094), décédé le 4 juin 1094, Huesca. Parents: 1656040 et
1656041. [Note 828 020]. Marié (2) avec Mahaut-Philippa de Toulouse, née vers 1075, décédée le 28 novembre 1117 (à l'âge de peut-être 42 ans), fille
de Guillaume IV, comte de Toulouse ca 1040-1094 (voir 1656046) et Emma de Mortain ca 1060-1080 (voir 1656047).

... marié en 1063 avec...

828 021 Félicie de Montdidier, dame de Ramerup, née vers 1050, décédée le 24 avril 1086 (à l'âge de peut-être 36 ans). Parents: 1656042 et 1656043.

... dont:

Pedro I, rey de Aragón (3e, 1094-1104), rey de Navarra (1094-1104), né en 1069, décédé le 27 septembre 1104, Valle de Aran (à l'âge de 35 ans).
Marié avec Agnès d'Aquitaine, née en 1072, décédée en 1097 (à l'âge de 25 ans), fille de Guillaume VIII, duc d'Aquitaine 1023-1086 (voir
1656044) et Hildegarde de Bourgogne ca 1050-1120/ (voir 1656045). [Note 828 021a].

a.

Alfonso I el Batallador, rey de Aragón (4e, 1104-1134), rey de Navarra (1104-1134), né vers 1073, décédé le 7 septembre 1134, Huesca, inhumé,
abadía de Montearagón (à l'âge de peut-être 61 ans). Marié en septembre 1109, Burgos, avec Urraca I, née entre 1081 et 1082, décédée
le 8 mars 1126, Saldaña, fille de Alfonso VI El Bravo, rey de Castilla 1039-1109 (voir 413698) et Constance de Bourgogne ca 1046-ca 1093
(voir 415899). [Note 828 021b].

b.

Ramiro II, alias el Monje, né vers 1076, décédé le 16 août 1149, Huesca (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 414010.c.

828 022 Guillaume IX le Troubadour, comte de Poitiers (1086-1126), duc d'Aquitaine et de Gascogne (1086-1126), né le 22 octobre 1071, décédé
le 10 février 1126 (à l'âge de 54 ans). Parents: 1656044 et 1656045. [Note 828 022]. Marié (1) en 1089 avec Ermengarde d'Anjou, née vers 1068,
décédée le 1er juin 1146, Jérusalem, inhumée, Redon (à l'âge de peut-être 78 ans), fondatrice en 1135 de l'abbaye cistercienne de Buzay près Nantes, fille de
Foulques IV le Réchin d'Anjou, comte de Tours ca 1043-1109 (voir 915668) et Hildegarde de Beaugency +1070. Relation (3) avec Maubergeonne de
L'Isle-Bouchard, née vers 1075, décédée après 1119, fille de Barthélémy de Bueil 1049-1087 (voir 457734) et Gerberge de Blaison (voir 457735).
Marié (4) avec Berthe N. Marié (5) avec Ne N.

... marié en novembre 1094 avec...

828 023 Mahaut-Philippa de Toulouse, née vers 1075, décédée le 28 novembre 1117 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 1656046 et 1656047. [Note
828 023]. Mariée (1) avec Sancho I, décédé le 4 juin 1094, Huesca, fils de Ramiro I, rey de Aragón 1010-1063 (voir 1656040) et Gisberga de Foix
(voir 1656041).

... dont:

Guillaume X, né en 1099, Toulouse, décédé le 9 avril 1137, Saint-Jacques de Compostelle (à l'âge de 38 ans). Voir 457822.a.
Agnès, née vers 1100, décédée le 8 mars 1159 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 414011.b.
Alice, décédée vers 1142.c.
Adelle, décédée avant 1140. Mariée avec Raoul de Châtellerault, décédé vers 1190, fils de Aimeri Ier, vicomte de Châtellerault 1077-1151 (voir
228866) et Maubergeonne de L'Isle-Bouchard ca 1075-1119/ (voir 228867). [Note 828 023d].

d.

Audearde, décédée vers 1171. [Note 828 023e].e.

... dont 828022-(X5):

Raimond I de Poitiers, prince d'Antioche, né en 1115, tué le 27 juin 1149 (à l'âge de 34 ans). Marié en 1136 avec Constance de Hauteville,
princesse d'Antioche, fille de Boémond de Hauteville, prince d'Antioche 1109-1130 et Alix de Rethel. [Note 828 023-5a].

a.

828 028 Bolesław III Krzywousty Piast, książę polski (1102), né le 20 août 1085, décédé le 28 octobre 1138 (à l'âge de 53 ans). Parents: 1656056 et
1656057. [Note 828 028]. Marié (2) en 1115 avec Salome von Berg, née avant 1101, décédée le 27 juillet 1144, fille de Heinrich von
Berg-Schelklingen, Graf von Berg ca 1077-1122 et Adelheid von Mochental ca 1077-ca 1125.

... marié en 1103 avec...

828 029 Sbislawa (Rurikides), princess de Kiev, décédée vers 1108. Parents: 1656058 et 1656059. [Note 828 029].

... dont:

Władysław II Wygnaniec, né en 1105, décédé le 30 mai 1159 (à l'âge de 54 ans). Voir 414014.a.
Nn, né entre 1107 et 1108, décédé après 1109. [Note 828 029b].b.
Ne. Mariée avec Vsevolod (Rurikides), prince de Mourom, décédé après 1124, fils de David (Rurikides), prince de Smolensk +1123 et Théodosie
N. [Note 828 029c].

c.

... dont 828028-(X2):

Leszek, né en 1115 ou 1116, décédé avant 26 août 1138. [Note 828 029-2a].a.
Ryksa, née entre 1116 et 1117, décédée après 25 décembre 1155. Mariée entre 1129 et 1130 avec Magnus de Danemark, konung av Sverige
(1129-1134), né vers 1106, tué le 4 juin 1134, Fotevik (à l'âge de peut-être 28 ans), fils de Niels de Danemark, konge af Danmark ca 1064-1134
et Margareta Stenkilska ätten, prinsessa av Sverige +ca 1130. Mariée le 5 juin 1135 avec Vladimir (Rurikides), prince de Novgorod, décédé
vers 1141, fils de Vsevolod I (Rurikides), prince de Novgorod +1136/1137 et Ne (Rurikides). Mariée après 1143 avec Sverker I den äldre
Sverkerätten, konung av Sverige (1130-1156), assassiné le 25 décembre 1156, fils de Kol Sverkerätten, prins av Sverige et Ne N. [Note
828 029-2b].

b.

Ne, née avant 1119. Mariée en 1132 avec Konrad von Plötzkau, Markgraf der Nordmark (1130), décédé en 1133. [Note 828 029-2c].c.
Zofia, décédée le 10 octobre 1136. [Note 828 029-2d].d.
Kazimierz, né le 16 août 1122, décédé le 19 octobre 1131 (à l'âge de 9 ans). [Note 828 029-2e].e.
Gertruda, née entre 1123 et 1124, décédée le 7 mai 1160, zakonnica (religieuse) w Zwiefalten 1139. [Note 828 029-2f].f.
Bolesław IV Kędzierzawy, książę mazowiecki et kujawski (1138), książę karkowski (1146-1173), né en 1125, décédé le 3 avril 1173 (à l'âge de 48
ans). Marié en 1137 avec Viatcheslava (Rurikides), décédée entre 1148 et 1167, fille de Vsevolod I (Rurikides), prince de Novgorod +1136/1137
et Ne (Rurikides). Marié peut-être en 1160 avec Maria ., décédée après 1167. [Note 828 029-2g].

g.

Mieszko III Stary, książę wielkopolski (1138), książę krakowski (1173-1177, 1190, 1198 ou 1199-1202), né entre 1126 et 1127, décédéh.
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le 13 mars 1202. Marié entre 1136 et 1140 avec Élisabeth Árpád, née vers 1128, décédée avant 1155, fille de Béla II l'Aveugle Árpád, König von
Ungarn ca 1109-1141 et Jelena Nemanja 1109/-1146/. Marié vers 1151 avec Eudoxie (Rurikides), fille de Isiaslav II (Rurikides) +1154 et
Ljubava von Hohenstaufen. [Note 828 029-2h].
Henryk, książę sandomierski, né entre 1127 et 1131, décédé le 18 octobre 1166. [Note 828 029-2i].i.
Dobronega Ludgarda, née avant 1129, décédée après 26 octobre 1147. Mariée vers 1142 avec Dietrich Wettin, Markgraf der Niederlausitz,
décédé le 9 février 1185. Divorcés entre 1147 et 1157. [Note 828 029-2j].

j.

Judyta, née après 1130, décédée peut-être le 8 juillet 1170. Mariée le 6 janvier 1148 avec Otto I (Askanier), Markgraf von Brandenburg, né
le 21 juin 1126, décédé le 7 mars 1184 (à l'âge de 57 ans), fils de Albrecht I der Bär (Askanier), Herzog von Sachsen 1096/1100-1170 et Sophie
von Winzenburg ca 1100-1160. [Note 828 029-2k].

k.

Agnieszka, née en 1137, décédée après 1182. Mariée en 1151 ou 1152 avec Mstislav II Isiaslavitch (Rurikides), alias Мстислав Изяславич, né
vers 1130, décédé le 13 août 1172 (à l'âge de peut-être 42 ans), fils de Isiaslav II (Rurikides) +1154 et Ljubava von Hohenstaufen. [Note
828 029-2l].

l.

Kazimierz II Sprawiedliwy, książę sandomierski, książę krakowski (1177), książę kujawski et mazowiecki (1186), né en 1138, décédé
le 5 mai 1194 (à l'âge de 56 ans). Marié en 1163 avec Ne N. Marié avec Helena Znojemska. [Note 828 029-2m].

m.

828 030 Leopold III der Heilige von Babenberg, Markgraf von Oesterreich, né en 1073, assassiné le 15 novembre 1136 (à l'âge de 63 ans). Parents:
1656060 et 1656061. [Note 828 030]. Marié (1) avec Ne von Perg, décédée vers 1105.

... marié en 1106 avec...

828 031: voir 457 841.

828 068 Bernard de Comps.

... marié avec...

828 069 Béliarde de Salis.

... dont:

Arnaud. Voir 414034.a.

828 070 Gérard de Montclus.

... marié avec...

828 071 Marguerite de Bertrand.

... dont:

Alix. Voir 414035.a.

828 208 Josselin, comte de Porhoët, vicomte de Rennes, décédé avant 1064. Parents: 1656416 et 1656417. [Note 828 208].

... marié avec...

828 209 Ne N. [Note 828 209].

... dont:

Eudon, né avant 1066, décédé après 1092. Voir 414104.a.
Mainguy, décédé en 1082. [Note 828 209b].b.
Roger. [Note 828 209c].c.
Ne, religieuse de Saint-Georges de Rennes. [Note 828 209d].d.

828 210 Guyomarch II, vicomte de Léon, né vers 1030, assassiné en 1103 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 1656420 et 1656421. [Note 828 210].
Marié (2) avec x x.

... marié avec...

828 211 Orwen de Cornouaille. [Note 828 211].

... dont:

x x. Voir 828216.a.
x x.b.
x x. Voir 414105.c.

... dont 828210-(X2):

x x.a.

828 216 Hervé Ier, comte de Léon, décédé après 1128. Parents: 1656432 et 1656433. [Note 828 216].

... marié avec...

828 217 Ne N. [Note 828 217].

... dont:

Guiomarch III, né entre 1085 et 1090, décédé en 1157. Voir 414108.a.
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828 352 Bernard de Narbonne-Pelet, né vers 1052, décédé. Parents: 1656704 et 1656705. [Note 828 352].

... marié avec...

828 353 Ne N.

... dont:

Raymond le Croisé, né vers 1075, décédé après 1140. Voir 414176.a.

828 356 Raymond, comte de Melgueil, né en 1070, décédé en 1120 (à l'âge de 50 ans). Parents: 1656712 et 1656713. [Note 828 356].

... marié vers 1091 avec...

828 357 Marie ..

... dont:

Bernard, né en 1091, décédé en 1132 (à l'âge de 41 ans). Voir 414178.a.

828 358: voir 100 364.

828 359: voir 100 365.

829 696 Astorg d'Aurillac, né vers 1050, décédé. Parents: 1659392 et 1659393. [Note 829 696].

... marié avec...

829 697 x x.

... dont:

Astorg, né vers 1085, décédé. Voir 414848.a.

829 712 Pierre, seigneur de Malemort, né vers 1110, décédé. Parents: 1659424 et 1659425. [Note 829 712].

... marié avec...

829 713 Richarde N. [Note 829 713].

... dont:

Géraud, alias Prince, né vers 1135, décédé en 1177 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 414856.a.

829 716 Golfier Le Grand, seigneur de Lastours et de Hautefort, né vers 1080, décédé après 1135. Parents: 1659432 et 1659433. [Note 829 716].

... marié avec...

829 717 Agnès d'Aubusson, née vers 1090, décédée. Parents: 1659434 et 1659435. [Note 829 717].

... dont:

Guy II, né vers 1115, tué après 1147, à la bataille de Laodicée (Palestine). Marié avec Hélie d'Hautefort, née vers 1140, décédée. [Note 829 717a].a.
Olivier, décédé, dans un combat, près de Limoges. Marié avec Etiennette de Bré, fille de Guy de Bré et Ne N. [Note 829 717b].b.
Olivier, né vers 1120, décédé en 1180 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 414858.c.
Hermengarde, née vers 1135, décédée. Mariée avec Bertran de Born, né vers 1140, décédé vers 1220 (à l'âge de peut-être 80 ans), troubadour, fils
de Itier de Born ca 1100 et Ne de Lastours ca 1105. [Note 829 717d].

d.

829 718: voir 207 456.

829 719: voir 207 457.

829 824 Archambaud, vicomte de Comborn et de Ventadour, né vers 1000, décédé vers 1053 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 1659648 et 1659649.
[Note 829 824].

... marié avec...

829 825 Rothberge de Rochechouart. Parents: 1659650 et 1659651.

... dont:

Archambaud, né avant 1070, décédé en 1086, Uzerche. Marié avec Ermengarde ?, décédée avant 1086. [Note 829 825a].a.
Ebles de Ventadour. Voir 1973280.b.
Bernard. Voir 414912.c.

829 828 Adhémar de Limoges, vicomte de Ségur et de Limoges. Parents: 1659656 et 1659657. [Note 829 828].

... marié avant 1030 avec...

829 829 Humberge d'Angoulême. Parents: 1659658 et 1659659. [Note 829 829].

... dont:

Marie.a.
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Adhémar le Barbu. Voir 414914.b.
Humberge. Mariée avec Foulques, vicomte de Pérusse, fils de Robert de Pérusse et Jeanne d'Armagnac. [Note 829 829c].c.
Aimeline, née vers 1045, décédée. Voir 2093193.d.

829 830 Foulques, comte d'Angoulême (1048-1087), seigneur de Marcillac, né vers 1025, décédé en 1087, inhumé, Saint-Cybard (16) (à l'âge de
peut-être 62 ans). Parents: 1659660 et 1659661. [Note 829 830].

... marié vers 1047 avec...

829 831 Condoha de Vegena.

... dont:

Pétronille, née en 1055, décédée. Voir 3337749.a.
Graille, née vers 1060, décédée. Voir 414915.b.
Guillaume Taillefer, décédé en 1120. Voir 457776.c.

829 832 Adalbert de Périgord, né vers 1032, décédé vers 1104 (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents: 1659664 et 1659665.

... marié avec...

829 833 Asceline de Grignols.

... dont:

Hélie. Voir 491904.a.
Adalbert, né vers 1090, décédé en 1117 (à l'âge de peut-être 27 ans). Voir 414916.b.

829 840: voir 417 506.

829 841: voir 417 507.

829 842 Guy le Rouge de Rochefort, comte de Rochefort-en-Yvelines, décédé en 1108, sénéchal de France. Parents: 1659684 et 1659685. [Note
829 842].

... marié avec...

829 843 Elisabeth, comtesse de Crécy, dame de Gournay-sur-Marne. Parents: 1659686 et 1659687. [Note 829 843]. Mariée (1) avec Bouchard, comte
de Corbeil (6e), décédé après 1076, fils de Bouchard III, seigneur de Montmorency +1042 (voir 415904) et Ne N (voir 415905).

... dont:

Hugues de Crécy, seigneur de Montlhéry, décédé le 31 juillet 1147, moine à Cluny. [Note 829 843a].a.
Eudes de Corbeil. [Note 829 843b].b.
Béatrice de Montlhéry, née vers 1075. Voir 835043.c.
Lucienne. Voir 414921.d.

... dont 829843-(X1):

Adèle, comtesse de Corbeil. Mariée avec Evrard du Puiset, vicomte de Chartres, seigneur du Puiset et de Breteuil, tué le 21 août 1099, Antioche
(Turquie), fils de Hugues, seigneur du Puiset +1094 (voir 831858) et Alix de Montlhéry 1040-1097 (voir 831859). [Note 829 843-1a].

a.

Eudes, né vers 1075, décédé en 1112 (à l'âge de peut-être 37 ans). [Note 829 843-1b].b.

829 844: voir 206 854.

829 845: voir 206 855.

829 846: voir 200 716.

829 847: voir 200 717.

829 896: voir 228 888.

829 897 Amable de Châtellerault. Parents: 1659794 et 1659795. [Note 829 897].

... dont:

Foulques de Matha. Voir 414948.a.
Geoffroy Martel, seigneur d'Anville. [Note 829 897b].b.
Ne. Mariée avec Rannulfe de Jarnac. [Note 829 897c].c.

... dont 228888-(X1):

Guillaume Taillefer, né vers 1115, décédé le 7 août 1179, Messine, Italie (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 114444.a.

829 898 Francon de Saintes, alias le Jeune, décédé vers 1145. Parents: 1659796 et 1659797. [Note 829 898].

... marié avec...

829 899 Audéarde de Mornac, dame de Matha(17), dame de Mornac(Mornac-sur-Seudre, 17), dame de Sableuil. Parents: 1659798 et 1659799. [Note
829 899]. Mariée (2) avant 1152 avec Guy de Rancon.

... dont:
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Ne N. Voir 414949.a.

... dont 829899-(X2):

Gombaud de Mornac. [Note 829 899-2a].a.

829 900 Robert III de Sablé, né vers 1122, décédé avant 1152. Parents: 1659800 et 1659801. [Note 829 900].

... marié vers 1148 avec...

829 901 Hersende d'Anthenaise. Parents: 1659802 et 1659803. [Note 829 901].

... dont:

Robert IV, né vers 1150, décédé en 1195, ,,Palestine (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 414950.a.
Geoffroi. [Note 829 901b].b.
Hersende, décédée en 1220. [Note 829 901c].c.

829 902: voir 208 612.

829 903: voir 208 613.

829 920 Hugues de Lusignan, alias Le Diable, seigneur de Lusignan et de Couhé, né vers 1039, décédé en 1102 (à l'âge de peut-être 63 ans). Parents:
1659840 et 1659841. [Note 829 920].

... marié en 1095 avec...

829 921 Ildéarde de Thouars, née vers 1070, décédée en 1127 (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 1659842 et 1659843. [Note 829 921].

... dont:

Hugues, alias Le Brun, né vers 1095, décédé vers 1151 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 414960.a.

829 924 Aimeri de Rancon, alias Malemort, seigneur de Rancogne, de Gençay et de Taillebourg, né vers 1055, décédé en 1104 (à l'âge de peut-être 49
ans). Parents: 1659848 et 1659849. [Note 829 924].

... marié en 1080 avec...

829 925 Bourgogne de Craon. Parents: 1659850 et 1659851. [Note 829 925].

... dont:

Aimeri, seigneur de Rancogne et de Gençay, né vers 1080, décédé vers 1122 (à l'âge de peut-être 42 ans). Marié avec Ne de Chabannais, fille de
Jourdain Eschivat de Chabannais, seigneur de Chabanais ca 1070-ca 1125 et Amélie de L'Isle-Jourdain, dame de Blanzac 1070-1119. [Note
829 925a].

a.

Geoffroy, décédé en 1137. Voir 414962.b.

829 926 Pierre, seigneur de Moncontour. [Note 829 926].

... marié avec...

829 927 Ne N. [Note 829 927].

... dont:

Fossifia, née vers 1090. Voir 414963.a.

829 948 Geoffroy Grisegonelle de Preuilly, comte de Vendôme, né vers 1086, décédé en 1145 (à l'âge de peut-être 59 ans). Parents: 1659896 et 1659897.
[Note 829 948].

... marié vers 1105 avec...

829 949 Mathilde de Châteaudun. Parents: 1659898 et 1659899. [Note 829 949]. Mariée (1) avec x x.

... dont:

Jean, né en 1110, décédé en 1182 (à l'âge de 72 ans). Voir 414974.a.
Geoffroy, né en 1111, décédé en 1136 (à l'âge de 25 ans). [Note 829 949b].b.
Marie, née en 1112, décédée. Mariée avec Hamelin de Fréteval, décédé vers 1160, fils de Ursion de Fréteval, seigneur de Meslay +1143/ et x x.
[Note 829 949c].

c.

829 950 Aymeric-Gaymard, seigneur de Lavardin, décédé vers 1130. Parents: 1659900 et 1659901. [Note 829 950]. Marié (1) avec Agnès N.

... marié avec...

829 951 Marie du Bouchet. Parents: 1659902 et 1659903. [Note 829 951].

... dont:

Jean. Marié avec Philippa de Fréteval, fille de Ursion de Fréteval +1188/ et Grécie de Châtellerault +1200/. [Note 829 951a].a.
Richilde, décédée, inhumée le 3 février 1201, Fontaines-les-Blanches . Voir 414975.b.
Agathe. Mariée en 1136 avec Nivelon, seigneur de Fréteval, décédé en 1145, fils de Ursion de Fréteval, seigneur de Meslay +1143/ et x x. [Note
829 951c].

c.
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831 744 Gonzalo Garcia. [Note 831 744].

... marié avec...

831 745 Ne N.

... dont:

Munio Gonzáles. Voir 415872.a.
Salvador Gonzáles. Marié avec Ne N. [Note 831 745b].b.

831 748 Alvaro Muñoz (de Asturias). [Note 831 748].

... marié avec...

831 749 Munia .. [Note 831 749].

... dont:

D. Nuño Alvarez. Voir 415874.a.
D. Rodrigo Alvarez (de Amaya). Voir 823514.b.
Gonzalo Alvarez. [Note 831 749c].c.
Fortun Alvarez. [Note 831 749d].d.
Diego Alvarez de Oca, señor de Oca, décédé après 1085. Marié avec Toda .. [Note 831 749e].e.

831 750 conde D. Gutierre Alfonso. [Note 831 750].

... marié avec...

831 751 Goto .. [Note 831 751].

... dont:

Maria Gutierrez. Voir 415875.a.

831 752 D. Pedro Froiaz de Trastamara, rico-hombre. Parents: 1663504 et 1663505. [Note 831 752].

... marié avec...

831 753 Durambias de Maraño. [Note 831 753].

... dont:

D. Fernan Peres. Voir 415876.a.

831 756 Armengol "el de Barbastro", conde de Urgel, décédé en 1065. Parents: 1663512 et 1663513. [Note 831 756]. Marié (2) avec Sancha Ramírez
de Aragón, fille de Ramiro I, rey de Aragón 1010-1063 (voir 1656040) et Gisberga de Foix (voir 1656041). Marié (3) avec Adélaïde de Bésalu, fille
de Guillaume Ier, comte de Bésalu +1032 (voir 411748) et Adélaïde de Provence ca 992 (voir 411749).

... marié en 1055 avec...

831 757 Clémence de Bigorre. Parents: 1663514 et 1663515.

... dont:

Armengol el de Gerp, né en 1056, décédé le 28 mars 1092 (à l'âge de 36 ans). Voir 415878.a.

... dont 831756-(X2):

Sancha. Mariée vers 1060 avec Hugo de Ampurias, fils de Pons de Ampurias et Adélaïde de Bésalu. [Note 831 757-2a].a.

831 758 Sunyer Artau de Pallars. Parents: 1663516 et 1663517. [Note 831 758].

... marié vers 1055 avec...

831 759 Lucie de La Marche, née vers 1035, décédée en 1079 (à l'âge de peut-être 44 ans). Parents: 1663518 et 1663519. [Note 831 759].

... dont:

Artau. Marié avec Eslonça Martinez de Cea. [Note 831 759a].a.
Lucie, décédée en 1079. Voir 415879.b.
Maria. Mariée avec Lope Garciez El Peregrino de Alagón. [Note 831 759c].c.

831 776 Sancho Garcés El Mayor, rey de Navarra (1000-1035), conde de Aragón (1028-1029), né vers 991, assassiné le 18 octobre 1035 (à l'âge de
peut-être 44 ans). Parents: 1663552 et 1663553. [Note 831 776]. Relation (1) avec Sancha de Aybar. Marié (2) avec Gaya de Gascogne. Marié (4) avec
Ne N.

... marié en 1010 avec...

831 777 Munia Elvira Sanchez Maior de Castilla, condessa soberana de Castilla (5e, 1029-1066), née vers 995, décédée en 1066 (à l'âge de peut-être
71 ans). Parents: 1663554 et 1663555. [Note 831 777].

... dont:
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García IV Sánchez el de Nájera, né vers 1015, décédé le 1er septembre 1054, Atapuerca (à l'âge de peut-être 39 ans). Voir 415888.a.
Fernando I El Magno de Castilla, né vers 1017, décédé le 27 décembre 1065 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 827396.b.
Gonzalo de Ribagorza, roi de Sobrarbe, roi de Ribagorza (1035), décédé vers 1045.c.
Mayor. [Note 831 777d].d.
Jimena. Mariée avec Bermudo III, rey de León (1028-1037), conde soberano de Portugal (4e, 1029-1037), né en 1016, tué en 1037, Támara (à
l'âge de 21 ans), fils de Alfonso V el Noble, rey de León 992-1028 (voir 1647038) et Elvira Mendes de Portugal, condessa soberana de
Portugal 995-1022 (voir 1654795). [Note 831 777e].

e.

... dont 831776-(X1):

Ramiro I de Aragón, né en 1010, décédé le 8 juin 1063, Graus (Espagne) (à l'âge de 53 ans). Voir 1656040.a.

... dont 831776-(X4):

Semena Sanchez de Pampelune. Mariée avec Garcia-Loup, vicomte de Baïgorry, décédé en 1057, fils de Lope Iñíguez de Marañón et Ne N.
[Note 831 777-4a].

a.

831 798 Robert Ier le Vieux, duc de Bourgogne (1032 - 18 mars 1076), comte d'Auxerre (1040-vers 1060), né vers 1011, décédé le 18 mars 1076,
Fleurey-sur-Ouche (Côte-d'Or), inhumé le 21 mars 1076, Saint-Seine l'Abbaye (Côte-d'Or) (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 1663596 et 1663597.
[Note 831 798]. Marié (2) vers 1048 avec Ermengarde d'Anjou, née vers 1018, décédée le 18 mars 1076, Fleury-sur-Ouche (Côte-d'Or), inhumée, abbaye
de Saint-Seine (Côte-d'Or) (à l'âge de peut-être 58 ans), fille de Foulques III Nerra, comte d'Anjou 965/972-1040 (voir 1669698) et Hildegarde de
Sundgau ca 964-1046 (voir 1669699).

... marié vers 1032 avec...

831 799 Helie de Semur, née vers 1016, décédée après 22 avril 1055. Parents: 1663598 et 1663599. [Note 831 799].

... dont:

Hugues, né vers 1034, tué vers 1059, Auxerrois (à l'âge de peut-être 25 ans). [Note 831 799a].a.
Henri Ier Donzel, né vers 1035, décédé entre le 27 janvier 1070 et 1074. Voir 444904.b.
Robert, assassiné vers 1113. Marié avec Violante de Hauteville, fille de Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de Calabre ca 1031-1101 (voir
401434) et Eremburge d'Eu +ca 1087 (voir 401435). [Note 831 799c].

c.

Simon, décédé après 1087. [Note 831 799d].d.
Constance, née vers 1046, décédée vers 1093, inhumée en 1093, monastero de Saints Fecundo et Primitivo à Sahagun (à l'âge de peut-être 47 ans).
Voir 415899.

e.

... dont 831798-(X2):

Hildegarde, née vers 1050, décédée après 1120. Voir 1656045.a.

831 808 Bouchard II le Barbu, seigneur de Montmorency, décédé avant 1012. Parents: 1663616 et 1663617. [Note 831 808].

... marié avec...

831 809 Helvide de Basset, dame de Château-Basset. [Note 831 809].

... dont:

Bouchard III, décédé en 1042. Voir 415904.a.
Albéric.b.
Geoffroi le Riche. Voir 415932.c.

831 812 Guillaume d'Eu, né vers 985, décédé en 1054 (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents: 1663624 et 1663625. [Note 831 812].

... marié avec...

831 813 Lesceline de Turqueville, décédée en 1069, fondatrice de l'abbaye de Saint-Pierre-sur-Dives, depuis transferrée à Lisieux. Parents: 1663626 et
1663627. [Note 831 813].

... dont:

Robert, décédé entre 1089 et 1093. Voir 802870.a.
Guillaume Bussac, décédé en 1064. Voir 415906.b.
Pons. Marié avec Basilea de Heismes. [Note 831 813c].c.
Hugues, comte de Lisieux (1050-1077), décédé en 1077, inhumé en 1077, abbaye Notre-Dame du Pré . [Note 831 813d].d.

831 814 Rainaud, comte de Soissons (vers 1047, 1025), né vers 987, décédé en 1041 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 1663628 et 1663629. [Note
831 814].

... marié avec...

831 815 Ne N. [Note 831 815].

... dont:

Adélaïde, décédée le 31 mars 1079. Voir 415907.a.

831 816 Yves Ier de Beaumont-sur-Oise, né vers 995, décédé le 12 avril 1036 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 1663632 et 1663633. [Note
831 816].

... marié avec...
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831 817 Ne N. [Note 831 817].

... dont:

Yves II, né vers 1015, décédé en 1059 (à l'âge de peut-être 44 ans). Voir 415908.a.

831 820 Hugues, seigneur de Gournay, né vers 998, décédé en 1074 (à l'âge de peut-être 76 ans). Parents: 1663640 et 1663641. [Note 831 820].

... marié avec...

831 821 Ne N. [Note 831 821].

... dont:

Hugues le Vieux, né vers 1026, décédé après 1074. Voir 415910.a.

831 822 Gérard Flaitel. [Note 831 822].

... marié avec...

831 823 Ne d'Évreux. Parents: 1663646 et 1663647. [Note 831 823].

... dont:

Agnès. Voir 13351367.a.
Basilie, décédée en 1100. Voir 415911.b.

831 824 Richard II le Bon, duc de Normandie (996-1027), né vers 972, décédé le 28 août 1026, Fécamp (76), inhumé en 1162, église abbatiale, Fécamp
(76) (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 1663648 et 1663649. [Note 831 824]. Marié (2) avec Papia of Envermeu.

... marié vers 1000 avec...

831 825 Judith de Rennes, née en 982 ou 987, décédée le 16 juin 1017. Parents: 1663650 et 1663651. [Note 831 825].

... dont:

Richard III, duc de Normandie (1027-1027), né vers 1000, décédé le 6 août 1027 (à l'âge de peut-être 27 ans). Fiancé en janvier 1027 avec
Adélaïde (Capétiens), née en 1009, décédée le 8 janvier 1079, Abbaye de Messines près d'Ypres en Flandre (à l'âge de 70 ans), fille de Robert II le
Pieux (Capétiens), roi des Francs 972-1031 (voir 827408) et Constance d'Arles 984-1032 (voir 827409). Relation avec Ne N. [Note
831 825a].

a.

Alice, née vers 1002, décédée le 7 juillet 1038 (à l'âge de peut-être 36 ans). Voir 802873.b.
Éléonore, née vers 1010, décédée vers 1071 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 1831371.c.
Robert Ier le Magnifique, né vers 1012, Normandie, décédé le 22 juillet 1035, Nicée (Isnik, actuelle Turquie) (à l'âge de peut-être 23 ans). Voir
415912.

d.

... dont 831824-(X2):

Papie. Mariée en 1043 avec Gilbert de Saint-Valéry, décédé, avoué de Saint-Valéry, fils de Bernard, sieur de Saint-Valery ca 975-1035 et Emma
de Ponthieu, dame de Saint-Riquier ca 991-1036.

a.

Mauger, alias Mauger de Rouen, décédé en 1055, inhumé en 1055, église, Cherbourg, Manche , archevêque de Rouen, déposé par Guillaume le
bâtard et relégué dans l'île de Guernesey, il tomba à l'eau et se noya près du port de Vinchaut. [Note 831 825-2b].

b.

Guillaume d'Arques, né en 1026, décédé en 1054 (à l'âge de 28 ans).c.

831 826 Fulbert N, alias dit "de Falaise" (originaire de cette ville ..), né vers 976, Falaise, Calvados, France, décédé en 1017 (à l'âge de peut-être 41 ans),
tanneur-fourrier, bourgeois de Falaise. [Note 831 826].

... marié avec...

831 827 Doda N. [Note 831 827].

... dont:

Gautier de Falaise, seigneur de Calonne. Marié avec Ne N. [Note 831 827a].a.
Arlette de Falaise, née, Falaise (14, Calvados), décédée vers 1050. Voir 415913.b.
Renaud de Falaise, Lord Croy, né en 1008, Croy (Flandres), décédé. Marié avec x x. [Note 831 827c].c.

831 828 Baudouin IV le Barbu de Flandre, comte de Flandres (988-1035), né vers 980, décédé en 1035 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 1663656
et 1663657. [Note 831 828]. Marié (2) vers 1031 avec Éléonore de Normandie, née vers 1010, décédée vers 1071 (à l'âge de peut-être 61 ans), fille de
Richard II le Bon, duc de Normandie ca 972-1026 (voir 831824) et Judith de Rennes 982/987-1017 (voir 831825).

... marié vers 1012 avec...

831 829 Otgive de Luxembourg, décédée en 1031. Parents: 1663658 et 1663659. [Note 831 829].

... dont:

Hermengarde. Mariée vers 1021, Gand (Belgique), avec Ingelbert II de Boulogne, fils de Baudouin Ier de Boulogne et Ne N.a.
Baudouin V le Pieux, né vers 1012, décédé en 1067 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 415914.b.
Ne de Flandres. Voir 3341927.c.

... dont 831828-(X2):
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Judith, née vers 1033, décédée le 5 mars 1094 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 915685.a.

831 830: voir 827 408.

831 831: voir 827 409.

831 840 Aubert de Garlande. [Note 831 840].

... marié avec...

831 841 Ne N. [Note 831 841].

... dont:

Guillaume, décédé avant 1095. Voir 415920.a.

831 848 Thibaut Ier de Crépy. Parents: 1663696 et 1663697. [Note 831 848].

... marié avec...

831 849 Ne N.

... dont:

Adam le Riche. Voir 415924.a.

831 856 Eudes de Beaumont-sur-Oise, vicomte de Chaumont & Vexin et de Chaumont en Vexin, né en 1045, décédé en 1096 (à l'âge de 51 ans). Parents:
1663712 et 1663713. [Note 831 856].

... marié avec...

831 857 Ne N. [Note 831 857].

... dont:

Galon, né en 1069, décédé en 1096 (à l'âge de 27 ans). Voir 415928.a.

831 858 Hugues, seigneur du Puiset, vicomte de Chartres, décédé le 23 décembre 1094, châtelain du Puiset. Parents: 1663716 et 1663717. [Note
831 858].

... marié avec...

831 859 Alix de Montlhéry, née en 1040, décédée en 1097 (à l'âge de 57 ans). Parents: 1663718 et 1663719. [Note 831 859].

... dont:

Guillaume. [Note 831 859a].a.
Evrard, vicomte de Chartres, seigneur du Puiset et de Breteuil, tué le 21 août 1099, Antioche (Turquie). Marié avec Adèle, comtesse de Corbeil,
fille de Bouchard, comte de Corbeil +1076/ et Elisabeth, comtesse de Crécy (voir 829843). [Note 831 859b].

b.

Humberge, née vers 1065, décédée. Voir 415929.c.
Hugues, seigneur du Puiset, vicomte de Chartres, comte de Jaffa, né vers 1070, décédé en 1118, Palestine (à l'âge de peut-être 48 ans). Marié avec
Mabilie de Roucy, née en 1095, décédée en 1122 (à l'âge de 27 ans), fille de Ebles II, comte de Roucy ca 1050-ca 1104 (voir 915588) et Sybille de
Hauteville (voir 915589). [Note 831 859d].

d.

Gui, seigneur de Méréville, vicomte d’Etampes, décédé en 1127. [Note 831 859e].e.
Gilduin, décédé vers 1130, religieux à Saint-Martin-des-Champs, prieur à Lurey-Le-Bourg, abbé de Notre-Dame du Val, josaphat. [Note 831 859f].f.
Galéran, seigneur de Bira, décédé vers 1125, Terre Sainte. [Note 831 859g].g.
Raoul. [Note 831 859h].h.
Eustachie. [Note 831 859i].i.

831 864: voir 831 808.

831 865: voir 831 809.

831 888 Pierre Bermond, seigneur de Sauve, né en 1020, décédé après 27 juin 1078, satrape de Sauve. Parents: 1663776 et 1663777. [Note 831 888].

... marié avec...

831 889 Elisabeth N. [Note 831 889].

... dont:

Pierre Bermond d'Anduze, né vers 1050, décédé en 1110 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 415944.a.

831 968 Pons Ier, seigneur de Chapteuil, décédé vers 1050. Parents: 1663936 et 1663937. [Note 831 968].

... marié avec...

831 969 Auxiliende de Montlaur, née vers 1000, décédée. [Note 831 969].

... dont:

Pons II de Faÿ, né vers 1020, décédé avant 1095. Voir 415984.a.
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831 970 Armand III, vicomte de Polignac, né en 995, décédé en 1075 (à l'âge de 80 ans). Parents: 1663940 et 1663941. [Note 831 970].

... marié avec...

831 971 Adélaïde de Gévaudan, née vers 1005, décédée. [Note 831 971].

... dont:

Guillaume, né en 1025, décédé en 1076 (à l'âge de 51 ans). Voir 3641728.a.
Agnès, née vers 1030, décédée avant 1095. Voir 415985.b.

831 972 Poncii, seigneur de Captol (1068). [Note 831 972].

... marié avec...

831 973 Ne N. [Note 831 973].

... dont:

Dragunet de Chapteuil. Voir 415986.a.

831 984 Adon, seigneur de Clérieu. Parents: 1663968 et 1663969. [Note 831 984].

... marié avec...

831 985 Ne N. [Note 831 985].

... dont:

Guillaume. Voir 415992.a.

832 448 Géraud de Barasc, né vers 1050, décédé après 1096. Parents: 1664896 et 1664897. [Note 832 448].

... marié avec...

832 449 Ne N. [Note 832 449].

... dont:

Pierre, né vers 1080, décédé. Voir 416224.a.
Déodat, décédé après 1108. [Note 832 449b].b.

834 128 Gasce III de Poissy, né peut-être en 1110, décédé peut-être en 1172 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1668256 et 1668257. [Note 834 128].

... marié avec...

834 129 Ne N. [Note 834 129].

... dont:

Gasce IV. Voir 417064.a.

834 184 Guillem-Ramon, señor de Moncada, décédé en 1147, Bataille d'Alméria. Parents: 1668368 et 1668369. [Note 834 184].

... marié avec...

834 185 Béatrix N.

... dont:

Guillem-Ramon. Voir 417092.a.

834 188 Pierre, alias Soriquers, vicomte de Gabarret, décédé avant 1118. Parents: 1668376 et 1668377. [Note 834 188].

... marié vers 1105 avec...

834 189 Guiscarde de Béarn. Parents: 1668378 et 1668379. [Note 834 189].

... dont:

Pierre, né vers 1105, décédé. Voir 417094.a.
Gilia. Mariée avec Arnaud de Bouville. [Note 834 189b].b.
Marie, décédée après 1142. Mariée vers 1105 avec Guillaume de Montlezun, comte de Pardiac, décédé après 1142, fils de Oger I de Montlezun,
comte de Pardiac 1025/1030 et Amanène de Bézeaume +1099/. [Note 834 189c].

c.

834 192 Ramon de Castelbon. Parents: 1668384 et 1668385. [Note 834 192].

... marié vers 1080 avec...

834 193 Ermessenda N. [Note 834 193].

... dont:

Pere. Voir 417096.a.
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834 208 Deodat Bernat de Claramunt. Parents: 1668416 et 1668417. [Note 834 208].

... marié avec...

834 209 Ermessenda de Cardona. Parents: 1668418 et 1668419. [Note 834 209].

... dont:

Bernat Amat de Cardona. Voir 417104.a.

834 210: voir 205 876.

834 211: voir 205 877.

834 228 Pons de Cervera. Parents: 1668456 et 1668457. [Note 834 228].

... marié avec...

834 229 Beatrix de Bas. Parents: 1668458 et 1668459. [Note 834 229].

... dont:

Pons. Voir 417114.a.

834 230: voir 102 938.

834 231: voir 414 009.

834 248 Guillem de Castelvell. Parents: 1668496 et 1668497. [Note 834 248].

... marié avec...

834 249 Ermessende N. [Note 834 249].

... dont:

Guillem. Voir 417124.a.

834 250: voir 102 938.

834 251: voir 414 009.

834 252 Arnaud-Raymond de Vilademuls. Parents: 1668504 et 1668505. [Note 834 252].

... marié avec...

834 253 Béatrice de Masona. [Note 834 253].

... dont:

Raymond-Arnaud. Voir 417126.a.

834 268: voir 380 116.

834 269: voir 380 117.

834 270: voir 50 186.

834 271: voir 51 471.

834 296 Loup Aner, vicomte de Marsan (7e, 1103), né vers 1075, décédé vers 1103 (à l'âge de peut-être 28 ans). Parents: 1668592 et 1668593. [Note
834 296].

... marié vers 1095 avec...

834 297 Ne N. [Note 834 297].

... dont:

Pierre, né vers 1100, décédé (le 7 ou 14 septembre 1163). Voir 417148.a.

834 298 Centulle de Bigorre, décédé vers 1130. Parents: 1668596 et 1668597. [Note 834 298]. Marié (2) vers 1128 avec Estefania de Barcelona, née
vers 1118, décédée, fille de Ramon Berenguer III, conde de Barcelona 1082-1131 (voir 102938) et Douce, comtesse de Provence ca 1090-ca 1129 (voir
414009).

... marié vers 1100 avec...

834 299 Aimable Trencavel, née vers 1080, décédée vers 1128 (à l'âge de peut-être 48 ans). Parents: 1668598 et 1668599. [Note 834 299].

... dont:

Béatrix, née vers 1104, décédée vers 1156 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 417149.a.

834 386 Geoffroy de Gien, né en 1055, décédé en 1126 (à l'âge de 71 ans). Parents: 1668772 et 1668773. [Note 834 386].
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... marié avec...

834 387 Doë de Treuzy, dame de Jallemain, dame de Treuzy ((en partie)), née vers 1055. [Note 834 387].

... dont:

Élisabeth, née en 1080. Voir 417193.a.

834 392 Gibaud de Saint-Vérain. Parents: 1668784 et 1668785. [Note 834 392].

... marié avec...

834 393 Ne N. [Note 834 393].

... dont:

Savary, décédé avant 1134. Voir 417196.a.

834 432 Philippe, seigneur de Montoire, décédé après 1132. Parents: 1668864 et 1668865. [Note 834 432].

... marié avec...

834 433 Aanor N, décédée après 1132. [Note 834 433].

... dont:

Philippe, décédé avant 1202. Voir 417216.a.

834 436: voir 414 974.

834 437 Berthe du Puy du Fou, née vers 1110, décédée en 1133 (à l'âge de peut-être 23 ans). Parents: 1668874 et 1668875. [Note 834 437].

... dont:

Bouchard de Vendôme, né vers 1125, décédé. Voir 417218.a.
Mahaut. Mariée le 19 septembre 1151, Mayenne (Mayenne), avec Henri de Penthièvre, comte de Tréguier, de Guingamp et du Goëllo-vers 1184,
né vers 1110, décédé en 1190 (à l'âge de peut-être 80 ans), fils de Étienne de Penthièvre, comte de Bretagne +1137 (voir 1668918) et Havoise,
comtesse de Guingamp 1075 (voir 1668919). [Note 834 437b].

b.

Lancelin, décédé vers 1195. [Note 834 437c].c.
Geoffroy. [Note 834 437d].d.

... dont 414974-(X2):

Mathilde, née en 1140, décédée en 1201 (à l'âge de 61 ans). Voir 207487.a.
Geoffroy, décédé en 1226. [Note 834 437-2b].b.
Barthélémy, décédé en 1206, archevêque de Tours. [Note 834 437-2c].c.

834 448: voir 222 454.

834 449: voir 222 455.

834 450: voir 208 840.

834 451: voir 208 841.

834 452 Robert Ier de Beaumont-le-Roger, seigneur de Pont-Audemer et de Beaumont-le-Roger (1090-1118), Earl of Leicester (1er), comte de
Meulan, né vers 1050, Pont-Audemer, Normandie, décédé le 5 juin 1118, Leicestershire, England, inhumé, Préaux, monastery of Saint-Pierre, 76, France (à
l'âge de peut-être 68 ans). Parents: 1668904 et 1668905. [Note 834 452]. Marié (1) avec Godehilde de Toëny, décédée en octobre 1097, fille de Raoul de
Toëny, seigneur de Conches /1040-1101/1102 et Isabeau de Montfort.

... marié en 1096 avec...

834 453 Élisabeth (Capétiens), née en 1085, décédée le 13 novembre 1131, Meulan, inhumée, Lewes, Sussex, England (à l'âge de 46 ans). Parents:
1668906 et 1668907. [Note 834 453]. Mariée (2) en 1118 avec William, comte de Warenne, Earl of Surrey (2e), né après 1070, décédé le 11 mai 1138,
fils de William de Warenne, Earl of Surrey 1044-1086 et Gundrade de Normandie ca 1053-1085.

... dont:

Adeline, née en 1102, décédée. Mariée vers 1112 avec Hugues de Montfort, seigneur de Montfort-sur-Risle, né en 1075, décédé, fils de Gilbert de
Gand, baron de Folkingham ca 1048-1094 (voir 1670106) et Alice de Montfort 1050 (voir 1670107). [Note 834 453a].

a.

Galeran, né en 1104, Leicester, décédé le 6 avril 1166, Préaux (à l'âge de 62 ans). Voir 417226.b.
Robert, alias le Bossu, né en 1104, Leicester, décédé après 5 avril 1168, inhumé en 1168, Sainte-Marie de Pré . Voir 417524.c.
Isabel, née vers 1104, Leicestershire, décédée après 1172. Relation avec Henry I Beauclerc de Normandie, né en septembre 1068, Selby, Yorkshire,
Angleterre, décédé le 1er décembre 1135, Saint-Denis le Fermont, France (à l'âge de 67 ans), fils de William I the Conqueror de Normandie, King
of England 1027-1087 (voir 207956) et Mathilde de Flandre, queen of England ca 1032-1083 (voir 207957). Mariée avant 1130, Tunbridge,
Kent, Angleterre, avec Gilbert de Clare, Earl of Pembroke (1er, 1138), né vers 1100, décédé en 1148 (à l'âge de peut-être 48 ans), fils de Gilbert,
comte de Clare ca 1066-1117 et Adélaïde de Clermont ca 1080. Mariée après 1148 avec Hervé de Montmorency, seigneur de Forth, de Bargy,
de Lateragh et d'Ogarthy, décédé en 1205, Canterbury (moine dans un monastère), inhumé, abbaye de Dunbrody (Irlande) , constable of England
and Ireland, fils de Bouchard IV, seigneur de Montmorency +1130/1132 (voir 103976) et Agnès de Pontoise. [Note 834 453d].

d.

Agnès, née en 1110, décédée. [Note 834 453e].e.
Matilda. Mariée avec Guillaume Louvel d'Ivry, décédé avant 1170, fils de Ascelin Louvel d'Ivry +/1119 et Isabelle de Crepon. Mariée avec
Ranulphe Toustain, fils de Ranulphe Richard Toustain et Luce Crespin. [Note 834 453f].

f.
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Wévée de Meulan. Mariée avec Amaury, seigneur de Montfort(Montfort-l'Amaury, Yvelines), comte d'Evreux, décédé en 1140, fils de Amaury de
Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury ca 1063-1137 (voir 417520) et Richilde de Hainaut ca 1095-1128/. [Note 834 453g].

g.

... dont 834453-(X2):

Ada, décédée en 1178. Mariée en 1139 avec Henry of Scotland, earl of Huntingdon et of Northumberland, prince of Scotland, né vers 1115,
décédé le 12 juin 1152, inhumé, Kelso Abbey, Roxburghshire (à l'âge de peut-être 37 ans), fils de Dabíd I the Saint, king of Scotland
1080/1085-1153 et Mathilda of Huntingdon 1074-1131. [Note 834 453-2a].

a.

William, Earl of Surrey (3e), tué le 19 janvier 1148, Laodicea. Marié avec Hélia de Montgommery, née vers 1119, décédée le 4 décembre 1174, à
Salisbury, Angleterre. (à l'âge de peut-être 55 ans), fille de Guillaume Talvas de Montgommery, comte d'Alençon +1171 (voir 208840) et Hélie
de Bourgogne ca 1080-1141 (voir 208841). [Note 834 453-2b].

b.

Reginald, Lord of Mortemer, décédé après 1178. Marié avec Adeliza de Wormegay, Lady of Wormegay, décédée après 1179. [Note 834 453-2c].c.
Gundred, décédée après 1166. Mariée avec Roger de Beaumont-le-Roger, Earl of Warwick (2e), décédé le 12 juin 1153, fils de Henri du
Neubourg, Earl of Warwick +1119 et Marguerite du Perche +ca 1156. Mariée avec William de Lancaster, seigneur de Kendal, décédé
vers 1170, fils de Gilbert, baron de Kendal et Béatrice de Middleham. [Note 834 453-2d].

d.

834 454: voir 417 520.

834 455: voir 417 521.

834 456 Robert II, baron de Vitré, comte de Mortain (1106-1112), né en 1095, décédé en 1154 (à l'âge de 59 ans). Parents: 1668912 et 1668913. [Note
834 456]. Marié (2) avec Emme de La Guerche, née vers 1105, décédée en 1146 (à l'âge de peut-être 41 ans), fille de Gauthier, seigneur de la Guerche
et Basilie N.

... marié avec...

834 457 Constance de Mayenne, née vers 1095, décédée avant 1130. Parents: 1668914 et 1668915.

... dont:

Robert, né vers 1118, décédé le 11 novembre 1173 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 417228.a.

... dont 834456-(X2):

Marguerite, née vers 1140, décédée. Mariée avec Thibaut de Mathefelon, né vers 1137, décédé, fils de Hugues, baron de Mathefelon ca 1115 et
Jeanne de Sablé /1110. [Note 834 457-2a].

a.

834 458 Olivier, seigneur de Dinan et du Château-Ganne, décédé en 1150. Parents: 1668916 et 1668917. [Note 834 458].

... marié en 1135 avec...

834 459 Agnorie de Penthièvre, née en 1105, décédée en 1167 (à l'âge de 62 ans). Parents: 1668918 et 1668919. [Note 834 459].

... dont:

Geoffroy, vicomte de Dinan Nord, décédé en 1179. Marié avec Muriel, vicomtesse de Poudouvre, fille de Nn de Poudouvre et x x. [Note
834 459a].

a.

Emma, née vers 1130, décédée en 1186 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 417229.b.
Rolland. [Note 834 459c].c.

834 460 Raoul, baron de Fougères, né en 1130, décédé en 1194 (à l'âge de 64 ans), grand sénéchal de Bretagne. Parents: 1668920 et 1668921. [Note
834 460]. Marié (1) avec Jeanne de Dol, fille de Geldouin, seigneur de Dol et Ne N.

... marié avec...

834 461 Mathilde de Mayenne. Parents: 1668922 et 1668923. [Note 834 461].

... dont:

Guillaume, né en 1150, décédé en 1187 (à l'âge de 37 ans). Voir 417230.a.
Marguerite, décédée en 1209. Mariée avec Guillaume Bertran. Mariée avec Galeran de Meulan. [Note 834 461b].b.
Mabile, née vers 1165, décédée. Mariée avec Alain le Jeune, vicomte de Rohan, seigneur de Guéméné, né vers 1166, décédé le 27 octobre 1205 (à
l'âge de peut-être 39 ans), fils de Alain, vicomte de Rohan ca 1135-ca 1195 et Constance de Penthièvre, dame de Mur ca 1140-1184/. [Note
834 461c].

c.

834 462 Guillaume, baron du Hommet et de la Luthumière, décédé en 1209, connétable de Normandie, se fait moine à la fin de son existence. Parents:
1668924 et 1668925. [Note 834 462].

... marié avec...

834 463 Luce de Bruce, dame de La Luthumière, née en 1135, décédée vers 1190 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 1668926 et 1668927. [Note
834 463].

... dont:

Richard, baron du Hommet et de La Luthumière, décédé, connétable de Normandie,. Marié avec Gillette de La Haye, dame de La Haye du Puits
et de Varenguebec, née en 1165, décédée en 1192 (à l'âge de 27 ans), fille de Richard de La Haye, baron de la Haye du Puits ca 1135-1169 et
Mathilde de Réviers-Vernon, dame de Varenguebec +1209. Marié vers 1196 julien avec Aliénor d'Eroudeville. [Note 834 463a].

a.

Guillaume, abbé. [Note 834 463b].b.
Henry, baron d'Aunay. [Note 834 463c].c.
Jourdain, seigneur du Hommet et de Beaumont-le-Richard, baron de La Haye-Dupuys et de la Luthumière, décédé en 1218. [Note 834 463d].d.
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Robert, décédé avant 1180. [Note 834 463e].e.
Thomas, baron de Beaumont-le-Richard, décédé en 1215. Marié avec x x. [Note 834 463f].f.
Enguerrand, baron de Remilly, décédé en 1222, connétable de Normandie. Marié avec Ne de Montbray, fille de Roger d'Aubigny, seigneur
d'Axholme ca 1120-1189 et Alice de Gand. [Note 834 463g].

g.

Agathe, née en 1155, décédée. Voir 417231.h.
Clémentine. Mariée avec Ranulph de Blundeville, comte de Chester. [Note 834 463i].i.

834 468 Godefroi, seigneur de Guise. [Note 834 468].

... marié avec...

834 469: voir 417 771.

834 470: voir 103 976.

834 471: voir 103 977.

834 506 Baudouin, seigneur de Rama, décédé en 1138. [Note 834 506].

... marié avec...

834 507 Etiennette de Naplouse. [Note 834 507]. Mariée (1) avec Guy de Milly, seigneur de Naplouse et de Gourcouce, décédé en 1126, fils de Pierre
de Milly et Rohais N.

... dont:

Rénier. [Note 834 507a].a.
Alvis, décédée vers 1164. Voir 417253.b.

... dont 834507-(X1):

Philippe, seigneur de Montréal, né, Naplouse, décédé après 1171. Marié avec Isabelle Le Bouteiller, fille de Maurice Le Bouteiller, seigneur de
Montréal et Ne N. [Note 834 507-1a].

a.

Henri, seigneur d'Arabie Pétrée, décédé après 1165. Marié avec Agnès Grenier, fille de Eustache Grenier, comte de Sidon 1071-1123 et Emme
de Chocques, dame de Jéricho +1133/. [Note 834 507-1b].

b.

834 508 Andronikos Komnenos, né en 1108, décédé en 1142 (à l'âge de 34 ans). Parents: 1669016 et 1669017. [Note 834 508].

... marié avec...

834 509 Eirene Manassès, décédée entre 1150 et 1151. [Note 834 509].

... dont:

Maria Komnena, née en 1126, décédée. Mariée avec Theodoros Dasiotos, décédé entre 1143 et 1144. Mariée avec Ioannes Kantakuzenos, tué
le 17 septembre 1176, Myriokephalon. [Note 834 509a].

a.

Ioannes, alias en religion Ignace, né en 1128, décédé entre le 17 septembre 1176 et 1176, Myriokephalon. Voir 417254.b.
Eudokia Komnena, née vers 1128, décédée. Mariée avec Thoros II Rupenids, décédé le 6 février 1169. Divorcés. Relation vers 1152 avec
Andronikos I Komnenos, empereur de Constantinople (1183 - 12 septembre 1185), né en avril 1123, tué le 12 septembre 1185, par la foule à
Constantinope (à l'âge de 62 ans), fils de Isaakios Komnenos, prince of Byzantium 1093-1152/ et Katae Bagratid. Mariée en 1162 avec Michael
Gabras, décédé après 1170. [Note 834 509c].

c.

Theodora Komnena, née en 1133, décédée en 1184 (à l'âge de 51 ans). Mariée en 1149 avec Heinrich II Jasomirgott von Babenberg, Markgraf
von Oesterreich, Herzog von Oesterreich, tué le 13 janvier 1177, fils de Leopold III der Heilige von Babenberg, Markgraf von Oesterreich
1073-1136 (voir 828030) et Agnès de Franconie ca 1073-1143 (voir 457841). [Note 834 509d].

d.

Alexios, né en 1136, assassiné en 1183 (à l'âge de 47 ans). Marié avec Maria Doukaina. Relation en 1180 avec Marie de Poitiers, impératrice de
Constantinople, née vers 1145, exécutée le 27 août 1182 (à l'âge de peut-être 37 ans), fille de Raimond I de Poitiers, prince d'Antioche 1115-1149
et Constance de Hauteville, princesse d'Antioche. [Note 834 509e].

e.

834 510 Michael Taronites. Parents: 1669020 et 1669021. [Note 834 510].

... marié avec...

834 511 Ne N. [Note 834 511].

... dont:

Maria Taronitissa. Voir 417255.a.

834 560 Gosfred de Lèves, né en 1025, décédé en 1080 (à l'âge de 55 ans). Parents: 1669120 et 1669121. [Note 834 560].

... marié avec...

834 561 Mahildis N, née en 1030. [Note 834 561].

... dont:

Goslin, né vers 1055, décédé en novembre 1107 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 417280.a.

834 672 Milon, seigneur de Chevreuse. Parents: 1669344 et 1669345. [Note 834 672].

... marié avec...
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834 673 x x.

... dont:

Milon, décédé entre 1137 et 1146. Voir 417336.a.

834 816 Manassès, vicomte de Melun, décédé après 1120. Parents: 1669632 et 1669633. [Note 834 816].

... marié avec...

834 817 Marguerite de Troyes. Parents: 1669634 et 1669635. [Note 834 817].

... dont:

Ursion, décédé après 1138. Voir 417408.a.

834 848 Giraud, alias Le bon chevalier, seigneur de Montreuil, né vers 1010, décédé en 1066, Angers (49) (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 1669696
et 1669697. [Note 834 848].

... marié avec...

834 849 Anne d'Anjou, née vers 1015, décédée. Parents: 1669698 et 1669699. [Note 834 849].

... dont:

Berlay, né vers 1035, Orgolosa, décédé vers 1105 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 417424.a.
Grécie, née avant 1067, décédée. Voir 1973295.b.
Robert.c.
Angeburge. [Note 834 849d].d.

834 856 Aimery, vicomte de Thouars (11e, 1047-1092), né vers 1024, Thouars (Deux-Sèvres), assassiné en 1093, inhumé en 1093, église Saint Nicolas
de la La Chaize (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents: 1669712 et 1669713. [Note 834 856]. Marié (1) vers 1045 avec Arengarde de Mauléon, née
vers 1030, décédée vers 1070 (à l'âge de peut-être 40 ans), fille de Guillaume-Fort de Mauléon, vicomte de Soule ca 990-ca 1040 (voir 1651712) et Ne
N (voir 1651713).

... marié en 1070 avec...

834 857 Ameline N. [Note 834 857].

... dont:

Arbert, décédé en 1104, inhumé, Saint Nicolas de Jaffa (Terre Sainte) . Voir 417428.a.
Ildéarde, née vers 1070, décédée en 1127 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 829921.b.
Geoffroy, né vers 1075, décédé vers 1123 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 915728.c.

... dont 834856-(X1):

Hildegardis. [Note 834 857-1a].a.
Adenordis. [Note 834 857-1b].b.
Aénor. Voir 457733.c.

834 880 Eudes II, comte de Blois, de Troyes et de Meaux (995-1037), comte de Chartres, comte de Reims (1004-1023), né vers 989, décédé
le 15 novembre 1037, Bar-le-Duc (à l'âge de peut-être 48 ans). Parents: 1669760 et 1669761. [Note 834 880]. Marié (1) entre 1003 et 1004 avec Maud
de Normandie, décédée en 1004, fille de Richard Ier sans Peur, duc de Normandie ca 933-996 (voir 1605738) et Gunnor de Crepon ca 950-1031
(voir 1663625).

... marié vers 1009 avec...

834 881 Ermengarde d'Auvergne, née vers 990, décédée en 1040 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents: 1669762 et 1669763. [Note 834 881].

... dont:

Berthe, née en 1013, décédée le 13 avril 1085 (à l'âge de 72 ans). Mariée vers 1028 avec Alain III Ruibriz de Rennes, duc de Bretagne
(1008-1040), comte de Rennes (1008), né vers 996, assassiné le 1er octobre 1040, Vimoutiers (Orne), inhumé en 1040, église abbatiale de la
Trinité, Fécamp (Seine-Maritime) (à l'âge de peut-être 44 ans), fils de Geoffroi Ier Bérenger de Rennes, duc de Bretagne 974-1008 (voir
6675672) et Havoise de Normandie, duchesse de Bretagne ca 981-1034 (voir 6675673). [Note 834 881a].

a.

Thibaud III, né en 1019, décédé le 29 septembre 1089, Epernay (51), inhumé en 1089, Saint-Martin d'Epernay (51) (à l'âge de 70 ans). Voir
417440.

b.

Étienne II, décédé en 1048. Voir 835336.c.
Almodie, née vers 1020, décédée vers 1097 (à l'âge de peut-être 77 ans). Voir 3319793.d.

834 882 Herbert Eveillechien, comte du Maine (1014-1036), né vers 984, décédé le 13 avril 1036 (à l'âge de peut-être 52 ans). Parents: 1669764 et
1669765. [Note 834 882]. Marié (2) avec Paule de Preuilly.

... marié avec...

834 883 Ne N. [Note 834 883].

... dont:

Gersende, née vers 1030, décédée avant 1074. Voir 417441.a.
Hugues, alias Hugonides, comte du Maine (1036-1051), décédé le 27 mars 1051. Marié vers 1046 avec Berthe de Blois, fille de Eudes Ier, comteb.
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de Blois 950-996 (voir 1669760) et Berthe des Deux-Bourgognes, reine des Francs 964-/1031 (voir 1669761). [Note 834 883b].
Biota, comtesse du Maine (1062-1063), décédée en 1063. Mariée avec Gautier de Valois, comte de Valois et de Vexin, comte du Maine
(1062-1063), décédé en 1063, fils de Dreux, comte de Valois 990/1000-1035 et Goda of England +/1049. [Note 834 883c].

c.

... dont 834882-(X2):

Paule, née vers 1027, décédée vers 1055 (à l'âge de peut-être 28 ans). Voir 835497.a.

834 888 Siegfried, Graf von Sponheim, Markgraf der Neumark, Graf im Pustertal, décédé en 1065. [Note 834 888].

... marié avec...

834 889 Richgard von Chiemgau. Parents: 1669778 et 1669779. [Note 834 889].

... dont:

Engelbert I, né vers 1040, décédé le 1er avril 1096 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 417444.a.
Hermann, Burggraf von Magdeburg, décédé le 22 juillet 1118. Marié avec x x. [Note 834 889b].b.

834 892 Ratpoto IV, Graf von Cham, tué le 15 octobre 1080, Hohenmölsen. Parents: 1669784 et 1669785. [Note 834 892].

... marié avec...

834 893 Mathilde N. [Note 834 893].

... dont:

Ulrich, décédé le 24 février 1099. Voir 417446.a.
Ita von Ratelsberg, décédée après 1101. Voir 1656061.b.

834 894 Kuno von Schweinfurt, Graf von Lechsgemünd, décédé vers 1092. Parents: 1669788 et 1669789. [Note 834 894].

... marié avec...

834 895 Mathilde von Achalm. [Note 834 895].

... dont:

Adelheid von Lechsgemünd. Voir 417447.a.

834 908 Ithier, seigneur de Toucy, décédé après 1060. [Note 834 908].

... marié avec...

834 909 Ne N. [Note 834 909].

... dont:

Ithier, seigneur de Toucy et de Poisaye, décédé vers 1097, Palestine, croisé 1097-1110. [Note 834 909a].a.
Hugues, décédé après 1103, Palestine, croisé 1103. [Note 834 909b].b.
Narjot, décédé avant 1100, Palestine. Voir 417454.c.

834 920: voir 401 438.

834 921: voir 401 439.

834 922 Friedrich, Graf von Formbach, né vers 1020, tué vers 1060 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 1669844 et 1669845. [Note 834 922].

... marié avec...

834 923 Gertrude von Haldensleben, décédée le 21 février 1116. [Note 834 923].

... dont:

Hedwig, décédée en 1088. Voir 417461.a.

834 924 Henri, comte de Louvain et de Bruxelles, né vers 1020, décédé en 1078 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 1669848 et 1669849. [Note
834 924].

... marié avec...

834 925 Adélaïde de Bettau, née vers 1030, décédée après 1086. Parents: 1669850 et 1669851. [Note 834 925].

... dont:

Ide, décédée après 1107. Voir 417775.a.
Henri, décédé le 5 février 1095, Tournai (Hainaut, Belgique). Voir 417462.b.
Godfried van Brabant, alias Godefroid le Barbu, alias Godfried de Baard, né en 1053, décédé le 25 janvier 1139, inhumé en 1139, abbaye
d'Affligem (à l'âge de 86 ans). Voir 457824.

c.

Adalbert, alias Saint Albéron, décédé en 1128. [Note 834 925d].d.

834 926 Robert Ier le Frison de Flandre, comte de Flandres (1071-1093), comte de Cambrai, né vers 1031, décédé le 3 octobre 1093, château de
Wynendaele (Belgique) (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1669852 et 1669853. [Note 834 926].
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... marié en 1063 avec...

834 927: voir 413 707.

834 940 Patrick de Chaworth. Parents: 1669880 et 1669881. [Note 834 940].

... marié avec...

834 941 Ne N.

... dont:

Patrick. Voir 417470.a.

834 942 Ernulf de Hesdin. [Note 834 942].

... marié avec...

834 943 Ne N. [Note 834 943].

... dont:

Mathilda. Voir 417471.a.

834 944: voir 208 720.

834 945: voir 208 721.

834 946 Gilon de Sully. Parents: 1669892 et 1669893. [Note 834 946].

... marié avec...

834 947 Eldeburge de Bourges. [Note 834 947].

... dont:

Agnès, née vers 1080, décédée. Voir 417473.a.

834 952 Ebles de Charenton, seigneur de La Chastre. Parents: 1669904 et 1669905. [Note 834 952].

... marié avec...

834 953 Ne N. [Note 834 953].

... dont:

Guillaume de La Châtre, seigneur de La Chastre. Marié avec Ne N. [Note 834 953a].a.
Ebles. Voir 417476.b.

834 976 Thibaut de Dampierre, seigneur de Dampierre-sur-Aube, né en 1040, décédé. Parents: 1669952 et 1669953. [Note 834 976].

... marié avec...

834 977 Marie de Saint Just. [Note 834 977].

... dont:

Thibaut, né vers 1060, décédé vers 1107 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 417488.a.

834 978 Milon I le Grand de Montlhéry, vicomte de Troyes, seigneur de Montlhéry et de Bray, né en 1044, décédé après 1102. Parents: 1669956 et
1669957. [Note 834 978].

... marié avec...

834 979 Lithuise de Soissons, vicomtesse de Troyes, décédée en 1112. Parents: 1669958 et 1669959. [Note 834 979].

... dont:

Marguerite, née peut-être en 1075. Mariée vers 1103 avec Manassès de Villemaur, vicomte de Sens, décédé vers 1127, fils de Hilduin, seigneur de
Marolles et Adélaïde N. [Note 834 979a].

a.

Gui III Troussel, seigneur de Montlhéry, décédé en 1109. Marié avec x x. [Note 834 979b].b.
Emmeline, née peut-être en 1077, décédée en 1120 (à l'âge de peut-être 43 ans). Mariée avant 1089 avec Hugues de Broyes, fils de Barthélemy,
seigneur de Broyes et Élisabeth de Crépy, dame de Châteauvillain.

c.

Isabeau, née vers 1080, décédée. Voir 417489.d.
Milon de Bray, vicomte de Troyes, né peut-être en 1085, assassiné en 1118, chasteau de Gommets (à l'âge de peut-être 33 ans). Marié avec Ne N.
Marié en 1112 avec Adélaïde de Blois, née en 1092, décédée après 1118, fille de Etienne-Henri, comte de Blois 1046-1102 (voir 208720) et
Adèle de Normandie ca 1066-1137 (voir 208721). Divorcés en 1113. [Note 834 979e].

e.

Renaud, vicomte de Troyes-1122, décédé en 1122. [Note 834 979f].f.
Ne. Mariée avec Philippe de Plancy, né peut-être en 1060. [Note 834 979g].g.

834 980 Nn N. [Note 834 980].

... marié avec...
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834 981 Ne N. [Note 834 981].

... dont:

André de Baudement, né vers 1075, décédé en 1142 (à l'âge de peut-être 67 ans). Voir 417490.a.
Engenoul. [Note 834 981b].b.

834 982 Hugues, seigneur de Braine, né en 1030, décédé. [Note 834 982].

... marié avec...

834 983 Ade de Soissons, née peut-être en 1060, décédée. Parents: 1669966 et 1669967. [Note 834 983].

... dont:

Agnès, née vers 1080, décédée. Voir 417491.a.

834 992 Archambaud IV le Fort, seigneur de Bourbon, décédé en 1095. Parents: 1669984 et 1669985. [Note 834 992]. Relation (2) avec Ne N.

... marié avec...

834 993 Béliarde N. [Note 834 993].

... dont:

Archambaud V le Pieux, seigneur de Bourbon (1077-1096), décédé le 21 septembre 1095. Marié avec Lucca N. [Note 834 993a].a.
Pierre de Blot, seigneur de Blot. Marié avec Ne N. [Note 834 993b].b.
Aimon II, alias Aimon Vaire-Vache, décédé avant 27 mars 1120. Voir 417496.c.
Ne. Mariée avec Amélie de Chambon. [Note 834 993d].d.
Bernard. [Note 834 993e].e.
Ermengarde, née vers 1055, décédée en 1087 (à l'âge de peut-être 32 ans). Voir 916043.f.
Guillaume de Montluçon. [Note 834 993g].g.

... dont 834992-(X2):

Ebbon. [Note 834 993-2a].a.

834 994 Guillaume de Nevers, comte de Tonnerre, né vers 1045, décédé après 1092. Parents: 1669988 et 1669989.

... marié avec...

834 995 Ne N.

... dont:

Luce, décédée après 1095. Voir 417497.a.

835 008 Renard, comte de Joigny (1055, ), décédé. Parents: 1670016 et 1670017. [Note 835 008]. Marié (1) avec Adèle, décédée en 1053, fille de
Nocher de Bar-sur-Aube +ca 1040 (voir 3342014) et x x (voir 3342015).

... marié avec...

835 009 Ne N, décédée en 1055. [Note 835 009].

... dont:

Geoffroy Le Vieux, décédé en janvier 1083. Voir 417504.a.

835 010 Josselin, seigneur de Courtenay et de Châteaurenard, décédé après 1086. Parents: 1670020 et 1670021. [Note 835 010]. Marié (2) en 1065
avec Élisabeth de Montlhéry, fille de Gui I, seigneur de Montlhéry ca 1015-1095 (voir 1659684) et Hodierne, dame de Gometz ca 1020-1074 (voir
1659685).

... marié avec...

835 011 Hildegarde de Gâtinais, née vers 1040, décédée. Parents: 1670022 et 1670023. [Note 835 011].

... dont:

Ne. Voir 417505.a.

... dont 835010-(X2):

Milès, né en 1068, décédé après 1127. Voir 457788.a.
Josselin, seigneur de Turbessel, comte d'Edesse, prince de Galilée et de Tibérias (1112-1119), né vers 1075, décédé en 1131, Alep (Syrie) (à l'âge
de peut-être 56 ans). Marié entre 1100 et 1104 avec Béatrice d'Arménie, décédée avant 1122, fille de Constantin Ier d'Arménie, seigneur de
Vaghka ca 1042-1102 et Ne Phocas ca 1050. [Note 835 011-2b].

b.

Hodierne. Mariée avec Geoffroy, seigneur de Joinville, comte de Joigny, fils de Geoffroi de Joinville et Blanche de Reynel. [Note 835 011-2c].c.

835 012 Guichard II, seigneur de Beaujeu, décédé. Parents: 1670024 et 1670025. [Note 835 012].

... marié avec...

835 013 Ricoaire, dame de Salornay. Parents: 1670026 et 1670027. [Note 835 013].

Ascendents de Moïse Pujol

402



... dont:

Dalmas, seigneur de Saint-Trivier, décédé (après 1060). Marié avec x x. [Note 835 013a].a.
Humbert II. Voir 417506.b.
Hugues, moine et célerier de l'abbaye de Cluny. [Note 835 013c].c.
Ne. Mariée en 1040 avec Liébaud, seigneur de Digoine ((Palinges, Haute-Saône)), fils de Josserand, seigneur de Digoine et Ne N. [Note
835 013d].

d.

Guichard. [Note 835 013e].e.

835 014 Hugues de Chalon. [Note 835 014].

... marié avec...

835 015 x x.

... dont:

Wandelmode, née vers 1055, décédée. Voir 417507.a.

835 024 Guillaume de Nevers, comte d'Auxerre, comte de Nevers (1066-1083), né en 1029, décédé en 1083 (à l'âge de 54 ans). Parents: 1670048 et
1670049. [Note 835 024].

... marié vers 1045 avec...

835 025 Irmengarde, comtesse de Tonnerre, née vers 1030, décédée en 1083 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents: 1670050 et 1670051. [Note 835 025].

... dont:

Guillaume, né vers 1045, décédé après 1092. Voir 834994.a.
Ermengarde, née vers 1055, décédée vers 1100 (à l'âge de peut-être 45 ans). Mariée le 6 décembre 1067 avec Hubert de Beaumont-au-Maine,
vicomte du Maine, de Beaumont-au-Maine, de Fresnay, du Lude et de Sainte-Suzanne, né vers 1050, décédé vers 1087 (à l'âge de peut-être 37
ans), fils de Raoul, vicomte de Beaumont-au-Maine et Emme de Montrevault, dame de Lude +1058. [Note 835 025b].

b.

Renaud, né vers 1055, décédé vers 1097 (à l'âge de peut-être 42 ans). Voir 417512.c.
Robert, comte d'Auxerre, décédé le 12 février 1095. [Note 835 025d].d.
Sybille, née vers 1058, décédée en 1078 (à l'âge de peut-être 20 ans). Mariée avec Hugues Ier, duc de Bourgogne (1076-1079), né vers 1056,
décédé le 29 août 1093, abbaye de Cluny, inhumé en 1093, chapelle Sainte-Marie, abbaye de Cluny (à l'âge de peut-être 37 ans), moine de Cluny de
1079 à sa mort, fils de Henri Ier Donzel de Bourgogne ca 1035-1070/1074 (voir 444904) et Sibila de Barcelona ca 1035-1074/ (voir 444905).
[Note 835 025e].

e.

Ne. Mariée avec Rémi de Clermont, décédé après 1073, fils de Robin, seigneur de Clermont et Ne de La Suze. [Note 835 025f].f.
Helvise, décédée entre 1113 et 1118, inhumée entre 1113 et 1118, Noyon (Oise) . Mariée avec Guillaume d'Évreux, décédé le 20 avril 1118,
inhumé en 1118, Fontenelle, monastère de Saint-Wandrille (Seine-Maritime) , fils de Richard, comte d'Evreux +1067 (voir 1670082) et Godehilde
de Barcelona +1051 (voir 1670083). [Note 835 025g].

g.

835 026: voir 417 748.

835 027: voir 417 749.

835 040 Simon l'Aîné de Montfort, seigneur de Montfort-l'Amaury (1053-1087), né vers 1030, décédé le 25 septembre 1087, inhumé
en septembre 1087, Epernon (Eure-et-Loir) (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 1670080 et 1670081. [Note 835 040]. Marié (1) avec Isabel de Broyes,
dame de Nogent-Le-Roi, fille de Hughes Bardoul, seigneur de Broyes et Alvidis N. Marié (2) avec Ne N.

... marié en 1060 avec...

835 041 Agnès d'Évreux, née vers 1035, décédée. Parents: 1670082 et 1670083. [Note 835 041].

... dont:

Richard, seigneur de Montfort-l'Amaury (1089-1092), décédé en 1092, inhumé, Epernon, Eure-et-Loir . [Note 835 041a].a.
Simon, seigneur de Montfort-l'Amaury (1092-1104), décédé le 25 septembre 1104. [Note 835 041b].b.
Bertrade, née vers 1061, décédée le 14 février 1117, Fontevrault (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 915669.c.
Amaury, né vers 1063, décédé en 1137 (à l'âge de peut-être 74 ans). Voir 417520.d.
Guillaume, tué le 27 août 1101, Terre Sainte, évêque de Paris (1096-1101). [Note 835 041e].e.

... dont 835040-(X1):

Amaury, seigneur de Montfort-l'Amaury (1087-1089), décédé vers 1089. [Note 835 041-1a].a.
Isabeau. Mariée avec Raoul de Toëny, seigneur de Conches, Lord of Flamstead, né avant 1040, décédé en 1101 ou 1102, chevalier banneret de la
Normandie, fils de Roger de Toëny, seigneur de Conches /990-ca 1040 (voir 3340206) et Godehilde de Barcelona +1051 (voir 1670083).
[Note 835 041-1b].

b.

Eve. Mariée avec Guillaume Crespin, baron du Bec, fils de Gilbert Crespin, baron du Bec-Crespin 1025-1060 et Gunnora .. [Note 835 041-1c].c.
Guillaume, décédé le 27 août 1102, Paris ?. [Note 835 041-1d].d.

835 042 Anseau de Garlande, comte de Rochefort-en-Yvelines, né vers 1069, tué le 1er janvier 1118 (à l'âge de peut-être 49 ans), sénéchal de France
(avant 1104 et 1107-1118). Parents: 1670084 et 1670085. [Note 835 042].

... marié avec...

835 043 Béatrice de Montlhéry, née vers 1075. Parents: 1670086 et 1670087. [Note 835 043].

... dont:
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Agnès, décédée vers 1143. Voir 417521.a.

835 048: voir 834 452.

835 049: voir 834 453.

835 050 Ralph de Guader, Earl of Norfolk et of Suffolk, seigneur de Montfort et de Gaël, Earl of Suffolk, décédé avant 1096, Croisade. Parents:
1670100 et 1670101. [Note 835 050].

... marié vers 1075 avec...

835 051 Emma de Breteuil de Crepon, décédée après 1096, Croisade. Parents: 1670102 et 1670103. [Note 835 051].

... dont:

Amicie, décédée après 1168. Voir 417525.a.
Raoul de Montfort, seigneur de Montfort, de Gaël, de Montauban et de Hédé, décédé en 1143, Tinchebray. Marié vers 1100 avec Havoise de
Hédé. [Note 835 051b].

b.

835 052 Yves de Grandmesnil, vicomte de Leicester. Parents: 1670104 et 1670105. [Note 835 052].

... marié avec...

835 053 Ne de Gand. Parents: 1670106 et 1670107. [Note 835 053].

... dont:

Yves. [Note 835 053a].a.
Nn, décédé en 1120. [Note 835 053b].b.
Hugues. Voir 417526.c.

835 064: voir 417 774.

835 065: voir 417 775.

835 066 Gérard de Wassemberg, comte de Gueldre, né vers 1060, décédé en 1138 (à l'âge de peut-être 78 ans). Parents: 1670132 et 1670133. [Note
835 066].

... marié après 1086 avec...

835 067 Clémence d'Aquitaine, née en 1058, décédée. Parents: 1670134 et 1670135. [Note 835 067]. Mariée (1) avec Conrad I, décédé le 8 août 1086,
fils de Giselbert de Luxembourg, comte de Salm 1005-1059 (voir 1670140) et Ne zu Salm, comtesse de Salm (voir 1670141).

... dont:

Judith, née en 1090, décédée le 24 juin 1161 (à l'âge de 71 ans). Voir 457829.a.
Yolande. Voir 417533.b.
Gérard. Marié vers 1126 avec Ermengarde de Zutphen, née vers 1095, décédée vers 1145 (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Othon Ier, comte
de Zutphen ca 1055-1113 et Judith N. [Note 835 067c].

c.

... dont 835067-(X1):

Ermessinde, née vers 1080, décédée le 24 juin 1143 (à l'âge de peut-être 63 ans). Voir 417535.a.
Guillaume Ier, comte de Luxembourg (1096-1129), né en 1081, décédé en 1129 (à l'âge de 48 ans). Marié vers 1105 avec Luitgarde von
Northeim, fille de Kuno von Northeim, Graf von Beichlingen +1103 et Cunégonde von Orlamünde, dame de Beichlingen ca 1060-1140. [Note
835 067-1b].

b.

835 068 Albert, comte de Namur, né vers 1027, décédé le 22 juin 1102 (à l'âge de peut-être 75 ans). Parents: 1670136 et 1670137. [Note 835 068].

... marié vers 1065 avec...

835 069 Ida von Sachsen, née vers 1030, décédée le 31 juillet 1102 (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents: 1670138 et 1670139. [Note 835 069].

... dont:

x x. Voir 915651.a.
x x. Voir 417534.b.
x x. Marié en 1121 avec Mabilie de Roucy, née en 1095, décédée en 1122 (à l'âge de 27 ans), fille de Ebles II, comte de Roucy ca 1050-ca 1104
(voir 915588) et Sybille de Hauteville (voir 915589).

c.

x x. Voir 457810.d.
x x.e.

835 070 Conrad I, comte de Luxembourg (1059 - 8 août 1088), décédé le 8 août 1086. Parents: 1670140 et 1670141. [Note 835 070].

... marié avec...

835 071: voir 835 067.

835 328 Guermond Ier, seigneur de Picquigny, né en 1013, décédé. Parents: 1670656 et 1670657. [Note 835 328].

... marié avec...
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835 329 Adèle N. [Note 835 329].

... dont:

Eustache, né en 1040, décédé, inhumé, Amiens (Somme) . Voir 417664.a.

835 336 Étienne II de Blois, comte de Troyes et de Meaux (1037-1048), comte d'Aumale, décédé en 1048. Parents: 1670672 et 1670673. [Note
835 336].

... marié vers 1037 avec...

835 337 Adèle N. Parents: 1670674 et 1670675. [Note 835 337].

... dont:

Eudes III, comte de Troyes et de Meaux (1048-1063), décédé en 1063, sans postérité. [Note 835 337a].a.
Eudes Ier d'Aumale, né vers 1040, décédé en avril 1096 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 417668.b.

835 338: voir 415 912.

835 339: voir 415 913.

835 340 Roger de Mortemer, né en 1025, décédé en 1086 (à l'âge de 61 ans). Parents: 1670680 et 1670681. [Note 835 340].

... marié avec...

835 341 Hawise N. [Note 835 341].

... dont:

Ralph Mortimer, né en 1055, décédé en 1104 (à l'âge de 49 ans). Voir 417670.a.

835 344 Drogon d'Amiens, né en 1020, décédé. [Note 835 344].

... marié avec...

835 345 Ne N. [Note 835 345].

... dont:

Adelesme, né vers 1040, décédé vers 1101 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 417672.a.
Ade, née vers 1050, décédée. Voir 835363.b.

835 348 Rotrou de Châteaudun, comte du Perche. Parents: 1670696 et 1670697. [Note 835 348].

... marié avec...

835 349 Adeline de Bellême. Parents: 1670698 et 1670699. [Note 835 349].

... dont:

Geoffroy du Perche, décédé en octobre 1100. Voir 417674.a.
Hugues. Voir 1659898.b.
Rotrou de Montfort-le-Rotrou, seigneur de Montfort-le-Rotrou, décédé vers 1136. Marié vers 1079 avec Lucie de Gennes, dame de Montfort-
le-Rotrou, née en 1062, décédée en 1135 (à l'âge de 73 ans), fille de Hugues de Gennes, seigneur de Montfort-le-Rotrou et Agnès de Sourches.
[Note 835 349c].

c.

Beatrix de Bellême, décédée. Mariée avec Renaud de La Jaille, décédé vers 1190, fils de Alard de La Jaille, seigneur de Château-Gontier
+1149 et Melisende de Chanteceaux +1154. [Note 835 349d].

d.

835 350 Hilduin IV, comte de Ramerupt et d'Arcies, né en 995, décédé en 1063 (à l'âge de 68 ans). Parents: 1670700 et 1670701. [Note 835 350].

... marié en 1031 avec...

835 351 Alix, comtesse de Roucy, née vers 1020, décédée en 1062 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 1670702 et 1670703. [Note 835 351].

... dont:

Alix de Montdidier, née vers 1035, décédée vers 1068 (à l'âge de peut-être 33 ans). Voir 1831301.a.
André, né vers 1040, décédé entre 1118 et 1123. Voir 916274.b.
Marguerite de Roucy, née vers 1045, décédée après 1103. Voir 1820915.c.
Ada de Montdidier, née vers 1045, décédée après 1121. Voir 417771.d.
Irmentrude de Roucy, décédée en 1102. Voir 14390943.e.
Ebles II de Roucy, né vers 1050, décédé vers 1104 (à l'âge de peut-être 54 ans). Voir 915588.f.
Félicie de Montdidier, née vers 1050, décédée le 24 avril 1086 (à l'âge de peut-être 36 ans). Voir 828021.g.
Béatrix de Montdidier, née vers 1055, décédée après 1129. Voir 417675.h.
Adélaïde de Montdidier. Voir 916673.i.

835 352 Dreux, seigneur de Boves, né en 1005, décédé en 1077 (à l'âge de 72 ans). [Note 835 352].

... marié avec...

835 353 Adèle N. [Note 835 353].
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... dont:

Enguerrand de Coucy, né en 1030, décédé en 1118 (à l'âge de 88 ans). Voir 417676.a.

835 354 Létard de Roucy, seigneur de Marle. Parents: 1670708 et 1670709. [Note 835 354].

... marié avec...

835 355 Ne N. [Note 835 355].

... dont:

Adèle de Coucy. Voir 417677.a.

835 356 Renaud, comte de Corbeil (5e), décédé vers 1071. Parents: 1670712 et 1670713. [Note 835 356].

... marié avec...

835 357 Ne de Dammartin. Parents: 1670714 et 1670715. [Note 835 357].

... dont:

Guy de Crécy. Voir 417678.a.
Elisabeth de Crécy. Voir 829843.b.

835 360 Roger de Montgommery, Earl of Sussex (1071), Earl of Shropshire, Earl of Shrewsbury (1er, 1074), vicomte d'Hiesmes, né vers 1030, décédé
le 27 juillet 1094, Shrewsbury, England, inhumé en 1094, Shrewsbury Abbey, England (à l'âge de peut-être 64 ans), seigneur, compagnon de Guillaume le
Conquérant. Parents: 1670720 et 1670721. [Note 835 360]. Marié (2) avec Adélaïs de Breteuil, fille de Evrard, comte de Breteuil +1061 (voir
1663716) et Humberge de Sours, dame du Puiset +ca 1060 (voir 1663717).

... marié vers 1045 avec...

835 361 Mabille de Bellême, alias L'Empoisonneuse, née vers 1025, assassinée le 2 décembre 1082, Bures (à l'âge de peut-être 57 ans). Parents: 1670722
et 1670723. [Note 835 361].

... dont:

Robert le Diable de Bellême, décédé après 1130, château de Wareham, Dorset, Angleterre. Voir 417680.a.
Hugh, Earl of Shrewsbury (2e, 1094), tué en 1098. [Note 835 361b].b.
Maud, née vers 1045, décédée peut-être en 1085 (à l'âge de peut-être 40 ans). Voir 983839.c.
Roger le Poitevin, né en 1050, décédé en 1123 (à l'âge de 73 ans). Voir 457778.d.
Philip Grammaticus, décédé en 1099, Antioche. [Note 835 361e].e.
Arnulph Cimbricus de Montgomerie, Lord of Pembroke, décédé après 1119. Marié peut-être en 1075 avec Lafracoth O'Brien, fille de Murrough
Môr O'Brien, King of Munster +1119 et Dubhehobhlaigh of Ossory. [Note 835 361f].

f.

Emma, décédée le 4 mars 1113, Almenèches. [Note 835 361g].g.
Mabille. Mariée avec x x. [Note 835 361h].h.
Sibyl, née vers 1066, St. Germain, Normandie, décédée après 1105. Mariée avec Robert fitz Hamon de Creully, seigneur de Corbeil et de
Glamorgan, Earl of Gloucester, Lord of Glamorgan, baron de Creully et de Thorigny, né entre 1045 et 1055, East Chester, England, décédé
le 10 mars 1107, Falaise (Calvados), inhumé en 1107, Tewkesbury Abbey, England , governor of Caen, fils de Hamon Crèvecoeur de Creully + et
Elisabeth d'Avoye. [Note 835 361i].

i.

... dont 835360-(X2):

Everard, décédé en 1135, clerc à la chapelle d'Henri Ier Beauclerc. [Note 835 361-2a].a.

835 362 Guy, comte de Ponthieu et de Montreuil, né vers 1035, décédé le 13 octobre 1100 (à l'âge de peut-être 65 ans), chevalier, puis moine, et abbé de
Forest-Montiers (80, Somme). Parents: 1670724 et 1670725. [Note 835 362].

... marié avec...

835 363 Ade d'Amiens, née vers 1050, décédée. Parents: 1670726 et 1670727. [Note 835 363].

... dont:

Agnès, née vers 1075, décédée en 1103 ou 1126. Voir 417681.a.

835 368 Hugues, alias Candaves, alias Campdanève, comte de Saint-Pol. Parents: 1670736 et 1670737. [Note 835 368].

... marié avec...

835 369 Clémence N.

... dont:

Hugues, alias Champ d'Avoine, né vers 1070, décédé en 1118 ou 1119. Voir 417684.a.

835 370 Enguerrand de Ponthieu, né vers 1033, tué le 25 octobre 1053, Saint-Aubin-sur-Scie, (76) (à l'âge de peut-être 20 ans). Parents: 1670740 et
1670741. [Note 835 370].

... marié avec...

835 371: voir 417 669.
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835 388 Eustache II, alias Eustache aux grenons, comte de Boulogne (1049), né vers 1020, décédé en 1093 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents:
1670776 et 1670777. [Note 835 388]. Marié (1) vers 1036 avec Goda of England, décédée avant 1049, fille de Ethelred II the Unready, King of
England ca 968-1016 (voir 6683128) et Emma de Normandie ca 976-1052.

... marié en 1056 avec...

835 389 Ide de Lorraine, alias sainte Ida de Louvain, alias sainte Ide de Boulogne, décédée le 13 août 1113. Parents: 1670778 et 1670779. [Note
835 389].

... dont:

Eustache III, né vers 1058, décédé après 1125, Rumilly. Voir 417694.a.
Ida, née en 1059, décédée en 1090 (à l'âge de 31 ans). Mariée avec Hermann van Malsen-Cuyck, né vers 1050, fils de Umruoch, comte de
Kampengau 1010-1073 et x x. [Note 835 389b].

b.

Godefroi de Boulogne de Bouillon, alias Godefroy de Bouillon, roi de Jérusalem (1099-1100), marquis d'Anvers (1076), seigneur de Bouillon
(1076-1096), duc de Basse-Lorraine (1089-1100), né vers 1061, Baisy (Belgique), décédé le 18 juillet 1100, Jérusalem (à l'âge de peut-être 39
ans), avoué du Saint-Sépulcre. [Note 835 389c].

c.

Baudouin I, comte d'Edesse (1098-1100), roi de Jérusalem (1100-1118), né vers 1065, décédé le 2 avril 1118, Al-Arish (à l'âge de peut-être 53
ans). Marié avant 1096 avec Godehilde de Toëny, décédée en octobre 1097, fille de Raoul de Toëny, seigneur de Conches /1040-1101/1102 et
Isabeau de Montfort. Marié vers 1099 avec Arda of Armenia, décédée après 1117, fille de Thoros of Armenia +1104/ et Ne N. Divorcés
en 1109. Marié en septembre 1113 avec Adelaïde di Savona, décédée le 16 avril 1118, fille de Manfredo di Savona, marquis de Savone + et Ne
N. Divorcés en 1117. [Note 835 389d].

d.

835 390 Máel Coluim III Canmore, King of Scotland (1058-1093), né vers 1031, décédé le 13 novembre 1093, Alnwick, inhumé, Escorial, Madrid,
Spain (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1670780 et 1670781. [Note 835 390]. Marié (1) entre 1059 et 1066 avec Ingibiorg Arnesson, née vers 1026,
décédée avant 1070, fille de Finn Arnesson et Bergljot Halfdandatter.

... marié avec...

835 391 Margaret of England, alias sainte Marguerite d'Ecosse, née en 1045, décédée le 16 novembre 1093 (à l'âge de 48 ans). Parents: 1670782 et
1670783. [Note 835 391].

... dont:

Edgar, king of Scotland (1097-1107), né en 1074, décédé en 1107, inhumé en 1107, Dunfermline Abbey, Scotland (à l'âge de 33 ans).a.
Alexander Ier the Fierce, king of Scotland (1107-1124), né en 1077, décédé en 1124, inhumé en 1124, Dunfermline Abbey, Fife, Scotland (à l'âge
de 47 ans). Marié vers 1107 avec Sybilla de Normandie, née en 1092, Domfront, Normandy, décédée le 12 juin 1122, Island of the Woman, Loch
Tay, inhumée, Island of the Woman, Loch Tay (à l'âge de 30 ans), fille de Henry I Beauclerc de Normandie, King of England 1068-1135 (voir
103978) et Sybille Corbet, dame de Montgommery ca 1070 (voir 827981).

b.

Dabíd I the Saint, alias saint David d'Écosse, king of Scotland (1124-1153), né entre 1080 et 1085, décédé le 24 mai 1153, Carlisle, Cumbria,
inhumé, Dunfermline Abbey, Fife, Scotland . Marié en 1113 ou 1114 avec Mathilda of Huntingdon, née en 1074, décédée en 1131, inhumée, Scone
Abbey, Perthshire (à l'âge de 57 ans), fille de Waltheof, Earl of Huntingdon +1076 et Judith de Boulogne 1054-1086/. [Note 835 391c].

c.

Maud, née en 1080, décédée le 1er mai 1118 (à l'âge de 38 ans), reine consort d'Henri Ier d'Angleterre. Mariée le 11 novembre 1100, Westminster
abbey, avec Henry I Beauclerc de Normandie, né en septembre 1068, Selby, Yorkshire, Angleterre, décédé le 1er décembre 1135, Saint-Denis le
Fermont, France (à l'âge de 67 ans), fils de William I the Conqueror de Normandie, King of England 1027-1087 (voir 207956) et Mathilde de
Flandre, queen of England ca 1032-1083 (voir 207957). [Note 835 391d].

d.

Mary, née vers 1082, décédée en 1116 (à l'âge de peut-être 34 ans). Voir 417695.e.

... dont 835390-(X1):

Duncan II, king of Scotland (1094-1094), né en 1060, décédé le 12 novembre 1094, Battle of Montchenin (Mondynes), Kincardshire, inhumé,
Dunfermline Abbey, Fife (à l'âge de 34 ans). Marié en 1090 avec Ethelreda of Northumberland, fille de Gospatrick, earl of Northumberland ca
1040-1093 et Aethelreda N. [Note 835 391-1a].

a.

Malcom, né en 1062, décédé en 1094 (à l'âge de 32 ans).b.
Donald, né en 1064, décédé en 1085 (à l'âge de 21 ans).c.

835 412 Baudouin d'Aire. [Note 835 412].

... marié avec...

835 413 x x.

... dont:

Théobald, né en 1080, décédé en 1127 (à l'âge de 47 ans). Voir 417706.a.

835 414: voir 417 784.

835 415: voir 417 785.

835 438 Baudouin de Gand, alias Primor vir, seigneur d'Aalst ((d'Alost)), seigneur de Waas, de Dongen et de Ruiselde, né vers 1025, décédé
vers 24 avril 1082 (à l'âge de peut-être 57 ans), avoué de l'Abbaye Saint Pierre de Gand (vers 1046-1082). Parents: 1670876 et 1670877. [Note 835 438].

... marié avec...

835 439 Oda van Ghent, née en 1035, décédée en 1082 (à l'âge de 47 ans). [Note 835 439].

... dont:

x x. Voir 835444.a.
x x.b.
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x x. Marié avec Ne de Tenremonde.c.
x x.d.
x x.e.
x x. Voir 417719.f.
x x.g.
x x. Mariée avec Engelbert, seigneur de Peteghem, né en 1075, décédé en 1135 (à l'âge de 60 ans), fils de Engelbert, seigneur de Peteghem et
Mathilde N.

h.

835 444 Baudouin de Gand, alias Optimas, alias Princeps, seigneur d'Aalst ((Alost)), seigneur de Waas, de Dongen et de Ruiselede, décédé
le 13 juin 1097, Près de Nicée, Terre Sainte, avoué de l'abbaye saint Pierre de Gand (vers 1082-1097), croisé (1096). Parents: 1670888 et 1670889. [Note
835 444]. Marié (1) avec x x. Marié (3) avec Ne N.

... marié avec...

835 445 Reinewif N. [Note 835 445].

... dont:

Baudouin, alias Baro, décédé le 24 octobre 1127. Voir 417722.a.
Ivan d'Aalst, alias Baro, alias Optimas, alias Princeps, seigneur de Waas, de Drongen et de Liedekerke, décédé le 8 août 1145, avoué de l'abbaye
saint Pierre de Gand, pair de Flandre,. Marié avec x x. [Note 835 445b].

b.

... dont 835444-(X3):

Ne d'Aalst. [Note 835 445-3a].a.

835 446 Wauthier Berthout, seigneur de Grimberghen et de Malines, né en 1045, décédé en 1120 (à l'âge de 75 ans). [Note 835 446].

... marié avec...

835 447 Adeline de Bocholt, née vers 1055. [Note 835 447].

... dont:

Gérard, seigneur de Grimberghe, décédé en 1131, avoué de Malines. Marié avec Gudda de Guines, née vers 1075. [Note 835 447a].a.
Luitgarde de Grimberghe. Voir 417723.b.

835 448 Robert de Béthune, né en 1090, décédé en 1128 (à l'âge de 38 ans). Parents: 1670896 et 1670897. [Note 835 448].

... marié avec...

835 449 Adélaïde de Peronne. Parents: 1670898 et 1670899. [Note 835 449].

... dont:

Robert. Marié avec Ne Allais. [Note 835 449a].a.
Baudouin. [Note 835 449b].b.
Guillaume. Voir 417724.c.

835 450 Hugues, seigneur d'Oisy et de Crèvecoeur, né vers 1075, décédé en 1133 (à l'âge de peut-être 58 ans). Parents: 1670900 et 1670901.

... marié avec...

835 451 Hildéarde de Mons, née vers 1085, décédée après 1131. Parents: 1670902 et 1670903.

... dont:

Simon, né en 1100, décédé en 1171 (à l'âge de 71 ans). Voir 458134.a.
Clémence, née en 1110, décédée avant 1165. Voir 417725.b.

835 472 Folkard de Gand, né avant 1034, décédé après 1073, avoué de Saint-Pierre de Gand et de Bornhem. Parents: 1670944 et 1670945. [Note
835 472].

... marié avec...

835 473 Landrade de Louvain. Parents: 1670946 et 1670947. [Note 835 473].

... dont:

Lambert, décédé après 1073. Voir 417736.a.

835 474 Ingelram d'Esen, décédé avant 1073, premier châtelain de Dixmude. Parents: 1670948 et 1670949. [Note 835 474].

... marié avec...

835 475 Ne N. [Note 835 475].

... dont:

Thierry, châtelain de Dixmude après son père. [Note 835 475a].a.
Froulf, seigneur de Berghes-Saint-Winnoc, décédé en 1123, pair de Flandre. [Note 835 475b].b.
Gautier, décédé après 1112, pair de Flandre. [Note 835 475c].c.
Florent, décédé après 1123. Marié avec Ne N. [Note 835 475d].d.
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Raoul, décédé après 1115. Marié avec Ne N. [Note 835 475e].e.
Baudouin, né vers 1040, décédé après 1101. Voir 835480.f.
Richard, décédé après 1128. Marié avec Ne N. [Note 835 475g].g.
Resendis. Mariée avec Raoul, seigneur de Watrelos. [Note 835 475h].h.
Mahaut de Saint-Omer. Voir 417737.i.

835 476 Eustache, comte de Guines. Parents: 1670952 et 1670953. [Note 835 476]. Marié (2) avec Beatrix N.

... marié avec...

835 477 Suzanne de Ghermines. Parents: 1670954 et 1670955. [Note 835 477].

... dont:

Baudouin. Voir 417738.a.
Guillaume de Bournonville, seigneur de Bournonville. Marié avec Adèle d'Hesdin. [Note 835 477b].b.
Béatrice. Mariée avec Baudouin de Locquenghien, décédé en 1139. [Note 835 477c].c.

835 478: voir 413 706.

835 479: voir 413 707.

835 480 Baudouin d'Esen, seigneur de Saint-Omer(Pas-de-Calais), né vers 1040, décédé après 1101, pair de Flandre. Parents: 1670960 et 1670961.
[Note 835 480].

... marié avec...

835 481 Mahaut de Créquy. Parents: 1670962 et 1670963. [Note 835 481].

... dont:

Guillaume de Saint-Omer, né vers 1055, décédé en 1128 (à l'âge de peut-être 73 ans). Voir 417740.a.

835 484: voir 417 664.

835 485: voir 417 665.

835 496 Lancelin, seigneur de Beaugency et de La Flèche, comte du Maine, né en 1025, décédé vers 1060 (à l'âge de peut-être 35 ans). Parents: 1670992
et 1670993. [Note 835 496].

... marié en 1040 avec...

835 497 Paule du Maine, comtesse héritière du Maine, née vers 1027, décédée vers 1055 (à l'âge de peut-être 28 ans). Parents: 1670994 et 1670995.
[Note 835 497].

... dont:

Lancelin, né vers 1045, décédé après 24 septembre 1098. Voir 417748.a.
Jean, décédé, inhumé, Saint Aubin, Angers (49) . Voir 1831340.b.
Hervé, seigneur de Lavardin (1064-1077), décédé en 1077. Marié avec Eveline de Lavardin, née vers 1038, décédée vers 1080 (à l'âge de
peut-être 42 ans), fille de Salomon de Mayenne, seigneur de Lavardin ca 1017-ca 1064 (voir 6639602) et Adèle N ca 1015 (voir 6639603).
[Note 835 497c].

c.

835 500: voir 413 704.

835 501: voir 413 705.

835 502 Herbert IV, comte de Vermandois, décédé en 1078. Parents: 1671004 et 1671005. [Note 835 502].

... marié avec...

835 503 Alix, comtesse de Crépy et de Valois. Parents: 1671006 et 1671007. [Note 835 503].

... dont:

Eudes Ier l'insensé, comte de Vermandois, décédé en 1085. Marié avec Aude de Saint-Simon, fille de Odon de Saint-Simon, chevalier de Ham et
x x. [Note 835 503a].

a.

Adélaïde, née vers 1065, décédée entre 1120 et 1123, Meulan, Yvelines, France. Voir 417751.b.

835 542: voir 835 350.

835 543: voir 835 351.

835 544 Godefroi, seigneur de Rumigny et de Florennes, décédé après 1078. Parents: 1671088 et 1671089. [Note 835 544].

... marié avec...

835 545 Edwige de Roucy, née vers 1025, décédée après 1070. Parents: 1671090 et 1671091. [Note 835 545].

... dont:

Aude, née vers 1050, décédée. Voir 1670901.a.
Nicolas, décédé avant 1096. Voir 417772.b.
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Ne. Mariée avec Renaud, seigneur de Grancey, connétable de Bourgogne, fils de Ebles de Grancey et x x. [Note 835 545c].c.

835 548 Baudouin VI de Mons, comte de Hainaut (Baudouin Ier, 1051-1070), comte de Flandre (1067-1070), né vers 1030, décédé le 17 juillet 1070 (à
l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 1671096 et 1671097. [Note 835 548].

... marié vers 1053 avec...

835 549 Richilde N, comtesse de Hainaut, née vers 1027, décédée le 15 mars 1086 (à l'âge de peut-être 59 ans). [Note 835 549]. Mariée (1) vers 1040
avec Herman de Hainaut, comte de Mons, marquis de Valenciennes (1048-1051), décédé en 1051, fils de Rainier V, comte de Hainaut ca 997-1039/ et
Mathilde de Basse-Lorraine 994-1051.

... dont:

Agnès.a.
Alix, née vers 1050, décédée. Voir 1831237.b.
Arnoul III le Malheureux, comte de Flandre et de Hainaut (1070-1071), né vers 1055, tué le 22 février 1071 (1070/1) julien, bataille de Cassel
(59) (à l'âge de peut-être 16 ans). [Note 835 549c].

c.

Baudouin II de Hainaut, né en 1056, décédé le 9 juin 1098, Palestine (à l'âge de 42 ans). Voir 417774.d.

... dont 835549-(X1):

Roger, décédé en 1093. [Note 835 549-1a].a.
Gertrude, religieuse. [Note 835 549-1b].b.

835 550: voir 834 924.

835 551: voir 834 925.

835 554 Arnould de Rumigny. Parents: 1671108 et 1671109.

... marié avec...

835 555 Yvette N.

... dont:

Alpaïs. Voir 417777.a.

835 560 Gérard de Ham, né en 1055, décédé en 1108 (à l'âge de 53 ans). Parents: 1671120 et 1671121. [Note 835 560].

... marié avec...

835 561 Marguerite N, née en 1060, décédée. [Note 835 561].

... dont:

Gérard, né en 1080, décédé en 1145 (à l'âge de 65 ans). Voir 417780.a.

835 568 Wauthier, sieur de Bailleul, né vers 1025, décédé en 1079 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 1671136 et 1671137. [Note 835 568].

... marié avec...

835 569 Constance d'Ypres, née vers 1036, décédée vers 1094 (à l'âge de peut-être 58 ans). [Note 835 569].

... dont:

Wallerand dit "Le Renard", né vers 1060, décédé en 1119 (à l'âge de peut-être 59 ans). Voir 417784.a.

835 576 Roger, seigneur de Wavrin, de Saint-Venant et de Malanoy, né vers 1090, décédé après 1155. Parents: 1671152 et 1671153. [Note 835 576].

... marié avec...

835 577 Emissa de Valenciennes, née vers 1095, Pontoise (95), décédée en 1130, Lillers (62) (à l'âge de peut-être 35 ans). Parents: 1671154 et 1671155.
[Note 835 577].

... dont:

Roger, né vers 1115, décédé après 1166. Voir 417788.a.
Ancilia, née en 1120. Mariée avec Hugues d'Antoing, fils de Hugues, seigneur d'Antoing 1090 et Flandrine de Namur 1095. [Note 835 577b].b.

835 580 Alleaume d'Arras, seigneur de Mercatel, né vers 1095, décédé après 1146. Parents: 1671160 et 1671161. [Note 835 580].

... marié avec...

835 581 x x.

... dont:

Alleaume, né vers 1125, décédé en 1177 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 417790.a.

888 896 Affre de Lévezou. Parents: 1777792 et 1777793. [Note 888 896].

... marié vers 1055 avec...
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888 897 Arsinde de Millau. Parents: 1777794 et 1777795. [Note 888 897].

... dont:

Affre. Voir 444448.a.
Arnaud, décédé le 30 septembre 1149, évêque de Béziers (1095-1121), archevêque de Narbonne, légat pontifical. [Note 888 897b].b.
Bermond. Marié avec Ne N. [Note 888 897c].c.
Bernard. [Note 888 897d].d.

889 800 Anselmo II degli Aleramici, marchese di Savona. Parents: 1779600 et 1779601. [Note 889 800].

... marié avec...

889 801 Ne N.

... dont:

Teuto di Savona. Voir 444900.a.

889 802 Olderico II di Torino, marchese di Susa, signore della marca di Torino, né, Torino, décédé en 1041, Torino. Parents: 1779604 et 1779605.
[Note 889 802].

... marié vers 1015 avec...

889 803 Berta (d'Este), née en 980, décédée le 29 décembre 1037 (à l'âge de 57 ans). Parents: 1779606 et 1779607. [Note 889 803]. Mariée (1) avec
Arduino di Ivrea, re di Italia (15 février 1002-1014), marchese di Ivrea (990), né en 965, décédé le 14 décembre 1015, Kloster Fructuaria (à l'âge de 50
ans), fils de Konrad-Dado di Ivrea, Conte de Pombia ca 938-1001 et Richilde de Auriate.

... dont:

Adelaide di Susa, née en 1016, Torino, décédée le 19 décembre 1091, Canischio (à l'âge de 75 ans). Voir 827417.a.
Irmingarde, née vers 1022, décédée le 18 janvier 1078 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 3662495.b.
Berta. Voir 444901.c.

... dont 889803-(X1):

Ottone, décédé après 1026. [Note 889 803-1a].a.
Arduino Ardicino, décédé après 1029. [Note 889 803-1b].b.
Wiberto, décédé après 1029. [Note 889 803-1c].c.

889 808: voir 831 798.

889 809: voir 831 799.

889 810: voir 823 504.

889 811 Guisle de Balçareni, née en 1005, décédée après 1079. Parents: 1779622 et 1779623. [Note 889 811].

... dont:

Sibila, née vers 1035, décédée après 6 juillet 1074, inhumée, Saint-Etienne de Besançon (Doubs) . Voir 444905.a.

... dont 823504-(X1):

Ramon Berenguer I el Vell, né vers 1023, décédé en 1076 (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 411752.a.

889 818 Gauthier, seigneur d'Alluyes. Parents: 1779636 et 1779637. [Note 889 818].

... marié avec...

889 819 Ne N.

... dont:

Mathilde, née vers 1032, décédée en 1079 (à l'âge de peut-être 47 ans). Voir 444909.a.

897 824 Maurice, prince de Montboissier, décédé en 1115. Parents: 1795648 et 1795649. [Note 897 824].

... marié en 1083 avec...

897 825 Raingarde de Semur, alias Bienheureuse Raingarde, née vers 1050, décédée le 24 juin 1135, monastère de Marcigny, Saône-et-Loire (à l'âge de
peut-être 85 ans). [Note 897 825].

... dont:

x x. Marié avec x x.a.
x x. Voir 448912.b.
x x.c.
x x.d.
x x.e.
x x.f.
x x.g.
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x x.h.

897 826 Étienne de Polignac. Parents: 1795652 et 1795653. [Note 897 826].

... marié avec...

897 827 Ne N.

... dont:

Héraclée. Voir 448913.a.

897 832 Hugues de Maulmont, né vers 1140, décédé après 1211. Parents: 1795664 et 1795665. [Note 897 832].

... marié avec...

897 833 Ne N. [Note 897 833].

... dont:

Etienne, né vers 1170, décédé après 1220. Voir 448916.a.
Jean. Marié avec Ade N. [Note 897 833b].b.

897 856 Bernard de La Tour, décédé après 1226. [Note 897 856].

... marié avec...

897 857 Ne N. [Note 897 857].

... dont:

Bertrand. Voir 448928.a.

898 048 Bernard de Noé, né vers 1085, décédé après 1158, inhumé (cathédrale), Toulouse (31) . Parents: 1796096 et 1796097. [Note 898 048].

... marié avec...

898 049 Dias N. [Note 898 049].

... dont:

Arnaud Pons. Voir 449024.a.
Gautier. Marié avec Ne N. [Note 898 049b].b.

898 050: voir 51 466.

898 051: voir 51 467.

899 204 Bernard d'Armagnac, né en 1071, décédé en 1110 (à l'âge de 39 ans). Parents: 1798408 et 1798409.

... marié vers 1095 avec...

899 205 Alpaïde de Turenne, née vers 1075, décédée. Parents: 1798410 et 1798411. [Note 899 205].

... dont:

Géraud, né vers 1100, décédé vers 1160 (à l'âge de peut-être 60 ans). Voir 449602.a.

899 206: voir 517 056.

899 207: voir 517 057.

899 224 Robert Arnaud, vicomte de Tartas (4e), né vers 1100, décédé après 1140. Parents: 1798448 et 1798449. [Note 899 224].

... marié avec...

899 225 Ne N. [Note 899 225].

... dont:

Raymond-Robert, né vers 1125, décédé après 1170. Voir 449612.a.

899 226 Garsion de La Marque. [Note 899 226].

... marié avec...

899 227 Ne N. [Note 899 227].

... dont:

Mathilde, née vers 1135, décédée. Voir 449613.a.

899 228 Raymond II Arnald, vicomte de Dax, né vers 1105, décédé vers 1167 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1798456 et 1798457. [Note
899 228].
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... marié vers 1130 avec...

899 229 Estefania de Barcelona, née vers 1118, décédée. Parents: 1798458 et 1798459. [Note 899 229]. Mariée (1) vers 1128 avec Centulle de
Bigorre, décédé vers 1130, fils de Centulle, vicomte de Béarn /1024-1078/ (voir 1668596) et Béatrix de Bigorre (voir 206385).

... dont:

Pierre, né vers 1135, décédé vers 1178 (à l'âge de peut-être 43 ans). Voir 449614.a.

899 264 Richard, seigneur de Caumont. [Note 899 264].

... marié avec...

899 265 x x.

... dont:

Bégo, décédé après 1211. Voir 449632.a.
Nompar, baron de Lauzun, décédé après 11 février 1273. Marié avec Guillemine de Beauville. [Note 899 265b].b.

899 296 Raymond Guillaume de Mauléon, vicomte de Soule (8e, 1178-1200), né vers 1130, décédé vers 1200 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents:
1798592 et 1798593. [Note 899 296].

... marié vers 1150 avec...

899 297 Ne N. [Note 899 297].

... dont:

Raymond Guillaume, né vers 1160, décédé. Voir 449648.a.

899 392: voir 104 366.

899 393: voir 104 439.

899 394: voir 52 218.

899 395 Agnès la Boîteuse de Hainaut, née vers 1140, décédée en 1173 (à l'âge de peut-être 33 ans). Parents: 1798790 et 1798791.

... dont:

Yolande, née vers 1161, décédée le 18 mars 1222, Braine, Aisne, France, inhumée, nécropole familiale de l'église abbatiale Saint-Yved de Braine (à
l'âge de peut-être 61 ans). Voir 449697.

a.

Ade, née vers 1170, décédée après mai 1202. Mariée vers 1186 avec Thierry de Beveren, né vers 1160, décédé en décembre 1216 (à l'âge de
peut-être 56 ans), châtelain de Dixmude, fils de Jordaan de Beveren +1162/ et Badaloga N +1165/. [Note 899 395b].

b.

Isabeau. Mariée avec Raoul, comte de Roucy, décédé en 1196, fils de Robert Guiscard, comte de Roucy ca 1135-1180 et Élisabeth de Mareuil
sur Aÿ, dame de Neufchâtel-sur-Aisne 1127-1207/. Mariée avec Henri, comte de Grandpré, décédé en 1211, fils de Henri, comte de Grandpré
1110-1188/1190 et Liutgarde de Luxembourg. [Note 899 395c].

c.

... dont 52218-(X2):

Enguerrand, seigneur de Coucy, comte de Roucy et de Perche, né en 1182, château de Coucy, décédé en 1242, près de Vervins (à l'âge de 60 ans).
Marié en 1204 avec Richenza Welf, née en 1172, décédée peut-être en 1209 (à l'âge de peut-être 37 ans), fille de Heinrich der Löwe Welf, Herzog
von Sachsen 1129-1195 et Matilda Plantagenêt, Princess of England 1156-1189. Marié en 1210 avec Marie, dame de Montmirail, de Meaux, de
Cambrai et de Condé en Brie, née en 1192, décédée vers 20 septembre 1272, Longpont (02) (à l'âge de peut-être 80 ans), fille de Jean de
Montmirail, seigneur d'Oisy 1165-1217 et Helvide de Dampierre, dame de Somsois 1158. [Note 899 395-2a].

a.

Thomas, seigneur de Vervins, né vers 1184, décédé en 1253 (à l'âge de peut-être 69 ans). Marié avec Mahaut de Rethel, fille de Hugues, comte de
Réthel et Félicité de Broyes.

b.

Robert, seigneur de Pinon, décédé après 1234. Marié avec Godde N. [Note 899 395-2c].c.
Agnès. Voir 26109.d.

899 396 Bernard de Saint-Valéry. Parents: 1798792 et 1798793.

... marié vers 1165 avec...

899 397 Eléonore de Dammartin, née après 1153, décédée. Parents: 1798794 et 1798795.

... dont:

Thomas. Voir 449698.a.

899 398: voir 52 210.

899 399: voir 52 211.

899 400 Gauthier de Villebéon, né en 1160, décédé en 1221 (à l'âge de 61 ans), chambellan de France. Parents: 1798800 et 1798801. [Note 899 400].

... marié avec...

899 401 Elisabeth de Mondreville, décédée avant mai 1234. [Note 899 401].

... dont:
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Adam, né entre 1183 et 1185, décédé le 28 janvier 1235. Voir 449700.a.
Elisabeth. [Note 899 401b].b.

899 402 Guillaume, seigneur de Tancarville, né vers 1152, décédé le 27 juillet 1214, Bouvines (59, Nord) (à l'âge de peut-être 62 ans), chambellan de
Normandie. Parents: 1798804 et 1798805. [Note 899 402].

... marié avec...

899 403 Aélis de Sérans. Parents: 1798806 et 1798807. [Note 899 403].

... dont:

Raoul, seigneur de Tancarville, décédé. Marié avec Hélyssende de Meulan, dame de Croisset et de Sahus, fille de Amaury de Meulan, seigneur
de Gournay-sur-Marne +/1196 et Adèle, dame de Luzarches +. [Note 899 403a].

a.

Isabelle, décédée vers 1213. Voir 449701.b.
Agnès. Mariée avec Robert Malet, alias Robert III Malet, sieur de Graville, baron de Graville, co-seigneur de Bernay ((en partie)), décédé
après 1242, chevalier banneret, fils de Robert Malet, seigneur de Graville 1130 et Alix d'Alençon, dame de Montgomery +1220/. [Note
899 403c].

c.

899 404 Anceau de Garlande, seigneur de Tournan-en-Brie, décédé en 1251. Parents: 1798808 et 1798809. [Note 899 404].

... marié avec...

899 405 Aelidis N. [Note 899 405].

... dont:

Robert. Voir 449702.a.
Anceau, seigneur de Tournan-en-Brie, décédé en 1287. Marié avec x x. [Note 899 405b].b.
Jean, seigneur de Possesse. Marié avec Ne de Pierrepont, fille de Jean de Pierrepont, comte de Roucy 1205/-1251 et Marie de Dammartin
+1279. [Note 899 405c].

c.

899 406 Nicolas, seigneur de Rumigny, décédé en février 1206. Parents: 1798812 et 1798813. [Note 899 406].

... marié avec...

899 407 Mathilde d'Avesnes, décédée après 1237. Parents: 1798814 et 1798815. [Note 899 407]. Mariée (2) avec Louis, comte de Chiny, décédé
en octobre 1226, fils de Louis III, comte de Chiny +1189 et Sophie N (voir 1798809).

... dont:

Nicolas, seigneur de Rumigny, décédé en 1256 ou 1257. Marié avant mai 1214 avec Isabeau de Coucy, alias de Boves, dame de Boves et de
Château Porcien, née en 1202, décédée après juillet 1263, fille de Enguerrand de Coucy, seigneur de Boves +1223 et Ade de Nesle +ca 1253.
[Note 899 407a].

a.

Hugues, seigneur de Chièvres et de Fagnolles. Marié avec Marie N. [Note 899 407b].b.
Alix. Voir 449703.c.

... dont 899407-(X2):

x x. Mariée avec Arnold III, Graf von Looz, décédé en 1272 ou 1273, fils de Gerhard III von Looz, Graf von Rieneck +1216 et Kunigunde von
Zimmern.

a.

x x. Mariée avec x x.b.
x x. Mariée avec Othon de Trazegnies, né en 1198, décédé le 12 août 1241 (à l'âge de 43 ans), fils de Gilles de Trazegnies ca 1174-1204 et Alice
de Boelaere +1239/.

c.

899 424 Renaud, seigneur de Courlandon, décédé après 1188. [Note 899 424].

... marié avec...

899 425 Fauque de Bazoches. Parents: 1798850 et 1798851. [Note 899 425]. Mariée (2) avant 1207 avec Raoul d'Escry.

... dont:

Nn. Voir 449712.a.
Alix. Mariée avec Gaucher de Nanteuil. [Note 899 425b].b.

899 432 Hector de Clacy, vidame de Laonnois, seigneur de Clacy. [Note 899 432].

... marié avec...

899 433 Sarracène de Laon. Parents: 1798866 et 1798867. [Note 899 433].

... dont:

Gérard. Voir 449716.a.

899 434 Gérard, seigneur de Quierzy. [Note 899 434].

... marié avec...

899 435 Agnès N. [Note 899 435].
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... dont:

Mathilde, née vers 1165, décédée le 9 juillet 1241 (à l'âge de peut-être 76 ans). Voir 449717.a.

899 860 Raoul II, seigneur de Scorailles, né vers 1145, décédé. Parents: 1799720 et 1799721. [Note 899 860].

... marié avec...

899 861 Dauphine de Comborn, née vers 1157, décédée. Parents: 1799722 et 1799723.

... dont:

Guy II, né vers 1175, décédé. Voir 449930.a.
Raoul III, co-seigneur de Scorailles, décédé après 1214. Marié avec Ne N. [Note 899 861b].b.

903 564: voir 27 804.

903 565: voir 27 805.

910 378: voir 228 512.

910 379: voir 228 513.

910 432 Armand, vicomte de Polignac, né en 1080, décédé en 1164 (à l'âge de 84 ans). Parents: 1820864 et 1820865. [Note 910 432].

... marié avec...

910 433 Auxiliende N. [Note 910 433].

... dont:

Pons, né en 1110, décédé après 1173. Voir 455216.a.
Elisabeth. Mariée avec Etienne de Montboissier, seigneur d'Arlanc, fils de Pons de Montboissier, seigneur d'Arlanc et x x. [Note 910 433b].b.

910 448 Garnier, seigneur de Trainel(Aube), seigneur de Pont sur Seine, décédé avant 1123. Parents: 1820896 et 1820897. [Note 910 448].

... marié avec...

910 449 Ne N. [Note 910 449].

... dont:

Pons II. Marié en 1106 avec Mathilde de La Ferté-Milon, fille de Hugues de La Ferté-Milon et Helvide de Braine. [Note 910 449a].a.
Anseau I, décédé avant 1151. Voir 455224.b.
Garin, né vers 1105, décédé avant 1149. Voir 458140.c.

910 450 Gaucher de La Ferté-Gaucher. [Note 910 450].

... marié avec...

910 451 Elisabeth N. [Note 910 451].

... dont:

Hélissent, née vers 1100, décédée. Voir 455225.a.

910 456 Dreux, seigneur de Mello, né vers 1080, décédé en 1136 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 1820912 et 1820913. [Note 910 456].

... marié avec...

910 457 Richilde de Clermont, née après 1080, décédée. Parents: 1820914 et 1820915. [Note 910 457].

... dont:

Dreux, né vers 1110, décédé après 1153. Voir 455228.a.
Renaud. [Note 910 457b].b.
Raoul, décédé en 1151, Tripoli. [Note 910 457c].c.
Guillaume, décédé en 1171, religieux à Vézelay. [Note 910 457d].d.

910 458 Hugues, seigneur de Lorme et de Château-Chinon. [Note 910 458].

... marié avec...

910 459 Ne N. [Note 910 459].

... dont:

Héloïse de Saint-Bris, née vers 1115, décédée. Voir 455229.a.

910 462: voir 208 746.

910 463: voir 208 747.

910 496 Guillaume de Montlaur, seigneur de Coucouron(07, Ardèche), seigneur d'Aubenas (1121), décédé après 1121. Parents: 1820992 et 1820993.
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[Note 910 496].

... marié avec...

910 497 Ne N. [Note 910 497].

... dont:

Pons. Voir 455248.a.

910 504 Bertrand, baron de Solignac. Parents: 1821008 et 1821009. [Note 910 504].

... marié avec...

910 505 x x.

... dont:

Gilbert, né vers 1130, décédé en 1219 (à l'âge de peut-être 89 ans). Voir 455252.a.

910 552 Pierre de Bordeaux, né vers 1100, décédé après 1145, prévôt de Bordeaux. Parents: 1821104 et 1821105. [Note 910 552].

... marié avec...

910 553 Giraude N. [Note 910 553].

... dont:

Pierre, né vers 1140, décédé. Voir 455276.a.

910 554 Garsion, seigneur de Lamarque. [Note 910 554].

... marié avec...

910 555 x x.

... dont:

Marie, née en 1140, décédée. Voir 455277.a.

910 556 Amanieu de Veyrines. Parents: 1821112 et 1821113. [Note 910 556].

... marié avec...

910 557 Marquésia N.

... dont:

Garsion, né vers 1153, décédé. Voir 455278.a.

910 560 Raimbaud d'Agoult, alias Raimbaud Ier, seigneur d'Apt et d'Agoult, né vers 1060, décédé en 1113 (à l'âge de peut-être 53 ans). Parents:
1821120 et 1821121. [Note 910 560].

... marié avec...

910 561 Sancie de Simiane, née vers 1075, décédée en 1122 (à l'âge de peut-être 47 ans). [Note 910 561]. Mariée (2) avec x x.

... dont:

Bertrand, né vers 1095, décédé vers 1145 (à l'âge de peut-être 50 ans). Voir 1039200.a.
Guiraud, alias Guiraud Ier, né vers 1100, décédé après 14 mars 1173. Voir 455280.b.

910 564 Pons, seigneur de Peynier, vicomte de Marseille ((en partie)). Parents: 1821128 et 1821129. [Note 910 564]. Marié (1) avec Ne N.

... marié avec...

910 565 Garréjade .. [Note 910 565].

... dont:

Hugues-Geoffroi II. Voir 455282.a.
Amiel. [Note 910 565b].b.
Rostaing. [Note 910 565c].c.

... dont 910564-(X1):

Aicard, décédé après 1158, prévôt de l'église cathédrale de Marseille. [Note 910 565-1a].a.

910 624 Hugues Ier de Saissac. [Note 910 624].

... marié avec...

910 625 x x.
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... dont:

Jourdain. Voir 455312.a.

910 848 Raimond, seigneur d'Anduze, né en 1045, décédé en 1114 (à l'âge de 69 ans). Parents: 1821696 et 1821697. [Note 910 848].

... marié avec...

910 849: voir 200 729.

910 850: voir 100 364.

910 851: voir 100 365.

910 856 Raymond de Roquefeuil, décédé après 1080. Parents: 1821712 et 1821713.

... marié avec...

910 857 Ne N.

... dont:

Arnaud. Voir 455428.a.

910 912 Guillaume, seigneur de Châteauneuf-Randon. Parents: 1821824 et 1821825. [Note 910 912].

... marié avec...

910 913 Ne N. [Note 910 913].

... dont:

Guérin, né vers 1100, décédé. Voir 1047328.a.
Aldebert de Châteauneuf du Tournel, né vers 1100, château de Montialoux, Saint-Bauzile (48), décédé en 1187, château de Chapieu (48) (à l'âge
de peut-être 87 ans). [Note 910 913b].

b.

Odilon Ier de Châteauneuf du Tournel, né vers 1105, décédé. Voir 455456.c.

910 914 Astorg, seigneur de Peyre, né vers 1077, décédé avant 1150. Parents: 1821828 et 1821829. [Note 910 914].

... marié avec...

910 915 Ne N. [Note 910 915].

... dont:

Alasie, née vers 1105, décédée. Voir 1047329.a.
Astorg, seigneur de Peyre, de Marchastel et de Genebrier, né en 1110, décédé après 1150. Marié avec Rothberge de Comborn, née vers 1120,
décédée, fille de Archambaud le Barbu, vicomte de Comborn ca 1075-1137 (voir 207456) et Humberge de Limoges, vicomtesse de Ségur (voir
207457). [Note 910 915b].

b.

Ne. Voir 455457.c.

910 924 Etienne de Beaumont-en-Velay, né en 1050, décédé en 1100 (à l'âge de 50 ans). Parents: 1821848 et 1821849. [Note 910 924].

... marié avec...

910 925 x x.

... dont:

Albon, né en 1085. Marié avec Ne N. [Note 910 925a].a.
Pons, né en 1095. Voir 455462.b.

911 736 Bernard Guillaume Aimoin, décédé après 1103, viguier de Montpellier en 1103. Parents: 1823472 et 1823473. [Note 911 736].

... marié avec...

911 737 x x.

... dont:

Guillaume, décédé après 1119, viguier de Montpellier en 1119. Marié avec x x. [Note 911 737a].a.
Gaucelm de Claret, né avant 1118, décédé après 1159. Voir 455868.b.
Raymond, décédé après 1119, viguier de Montpellier en 1119. [Note 911 737c].c.

911 738 Elzear de Castries, né vers 1080, décédé après 1132. Parents: 1823476 et 1823477. [Note 911 738].

... marié avec...

911 739 Engelrade, dame de Sauvian, de Saint-Nazaire, de Poussan et de Thézan, née vers 1085, décédée après 1137. Parents: 1823478 et 1823479.
[Note 911 739]. Mariée (1) avec Guillaume Alfaric ., décédé après 1105.

... dont:
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Agnès. Voir 455869.a.
Ermessinde, dame de Castries. Mariée en juillet 1153 avec Tortosa de Montpellier, seigneur de Castries, décédé après octobre 1157, chevalier
Teutonique en 1157, fils de Guillaume le Grand, seigneur de Montpellier ca 1105-1161 (voir 111224) et Sibilla del Vasto, dame de Montferrier
1109-/1172 (voir 111225). [Note 911 739b].

b.

... dont 911739-(X1):

Arnaud de Sauvian. [Note 911 739-1a].a.
Saurine de Saint Nazaire, née avant 1105, décédée après 1129. Mariée avec Pierre Siger de Béziers, fils de Guillaume Siger +1097/ et x x. [Note
911 739-1b].

b.

914 048 Hugues, seigneur de Calmont d'Olt, né vers 1020, décédé avant 1065. Parents: 1828096 et 1828097. [Note 914 048].

... marié avec...

914 049 Foy de Scorailles, née en 1020, décédée en 1065 (à l'âge de 45 ans). [Note 914 049].

... dont:

Bégon, né vers 1045, décédé après 1092. Voir 457024.a.

915 456 Renaud de Chauvigny, né en 1020, décédé. Parents: 1830912 et 1830913. [Note 915 456].

... marié avec...

915 457 Ne N. [Note 915 457].

... dont:

Hélie, né en 1050, décédé. Voir 457728.a.

915 464 Hugues, vicomte de Châtellerault (1038). Parents: 1830928 et 1830929. [Note 915 464].

... marié vers 1025 avec...

915 465 Gerberge d'Angoulême. Parents: 1830930 et 1830931. [Note 915 465].

... dont:

Bozon III. Voir 457732.a.

915 466: voir 834 856.

915 467 Arengarde de Mauléon, née vers 1030, décédée vers 1070 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 1830934 et 1830935. [Note 915 467].

... dont:

Hildegardis. [Note 915 467a].a.
Adenordis. [Note 915 467b].b.
Aénor. Voir 457733.c.

... dont 834856-(X2):

Arbert, décédé en 1104, inhumé, Saint Nicolas de Jaffa (Terre Sainte) . Voir 417428.a.
Ildéarde, née vers 1070, décédée en 1127 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 829921.b.
Geoffroy, né vers 1075, décédé vers 1123 (à l'âge de peut-être 48 ans). Voir 915728.c.

915 468 Archambaud Borel de Bueil, seigneur de L'Isle-Bouchard, né en 1019, L'Isle-Bouchard (37), décédé en 1084 (à l'âge de 65 ans). [Note
915 468].

... marié avec...

915 469 Agnès, dame de L'Isle-Bouchard, née vers 1023, L'Isle-Bouchard (37). Parents: 1830938 et 1830939. [Note 915 469].

... dont:

Barthélémy, né en 1049, décédé en 1087 (à l'âge de 38 ans). Voir 457734.a.

915 470 Eon de Blaison, décédé vers 1086. Parents: 1830940 et 1830941. [Note 915 470].

... marié avec...

915 471 Tcheletis de Trèves. Parents: 1830942 et 1830943. [Note 915 471].

... dont:

Jean, décédé après 1090. Marié avec Ne N. [Note 915 471a].a.
Gerberge. Voir 457735.b.

915 552: voir 829 830.

915 553: voir 829 831.
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915 556: voir 835 360.

915 557: voir 835 361.

915 558 Aldebert II de La Marche. Parents: 1831116 et 1831117. [Note 915 558].

... marié avec...

915 559 Ponce N.

... dont:

Almodis, née vers 1075, décédée en 1110 ou 1116. Voir 457779.a.

915 560 Guillaume, vicomte de Turenne (5e, 1030), né vers 995, décédé vers 1037 (à l'âge de peut-être 42 ans). Parents: 1831120 et 1831121. [Note
915 560].

... marié avec...

915 561 Mathilde ..

... dont:

Boson, né vers 1030, décédé en 1091 (à l'âge de peut-être 61 ans). Voir 457780.a.

915 562 Bernard de Terrasson, né vers 1020. Parents: 1831124 et 1831125. [Note 915 562].

... marié avec...

915 563 Pétronille de La Rivière. [Note 915 563].

... dont:

Gerberge, née vers 1045, décédée en 1103 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 457781.a.

915 576: voir 835 010.

915 577 Élisabeth de Montlhéry, dame de Vinneuf et de Saint-Valérien. Parents: 1831154 et 1831155. [Note 915 577].

... dont:

Milès, né en 1068, décédé après 1127. Voir 457788.a.
Josselin, seigneur de Turbessel, comte d'Edesse, prince de Galilée et de Tibérias (1112-1119), né vers 1075, décédé en 1131, Alep (Syrie) (à l'âge
de peut-être 56 ans). Marié entre 1100 et 1104 avec Béatrice d'Arménie, décédée avant 1122, fille de Constantin Ier d'Arménie, seigneur de
Vaghka ca 1042-1102 et Ne Phocas ca 1050. [Note 915 577b].

b.

Hodierne. Mariée avec Geoffroy, seigneur de Joinville, comte de Joigny, fils de Geoffroi de Joinville et Blanche de Reynel. [Note 915 577c].c.

... dont 835010-(X1):

Ne. Voir 417505.a.

915 578: voir 417 512.

915 579 Ide-Raymonde de Forez, comtesse douairière de Forez (1107), née vers 1075, décédée. Parents: 1831158 et 1831159. [Note 915 579]. Mariée
(2) après 1097 avec Guigues-Raymond d'Albon, fils de Guigues le Vieux, comte d'Albon ca 1000-1075 (voir 802864) et Iñes de Barcelona (voir
1833153).

... dont:

Ermengarde, née vers 1090, décédée. Voir 457789.a.

... dont 417512-(X1):

Guillaume, né vers 1083, décédé le 20 août 1147 (à l'âge de peut-être 64 ans). Voir 208756.a.

... dont 915579-(X2):

Guigues de Forez, décédé en 1137. Voir 458288.a.

915 580 Baudouin de Beauvais, décédé avant 1103. Parents: 1831160 et 1831161. [Note 915 580].

... marié avant 1095 avec...

915 581 Eustachie de Corbeil, dame d'Yerres, décédée après 1138. Parents: 1831162 et 1831163. [Note 915 581]. Mariée (2) avec Jean d'Étampes, fils
de Isembard d'Étampes et Aelis de Corbeil.

... dont:

Ferry du Donjon, né vers 1085, Yerres (Essonne), décédé vers 1138, Corbeil (Essonne) (à l'âge de peut-être 53 ans). Voir 457790.a.

... dont 915581-(X2):

Aveline. Mariée avec Baudoin de Corbeil. [Note 915 581-2a].a.
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915 584 Gaucher, seigneur de Châtillon, décédé en 1096, Terre-Sainte. Parents: 1831168 et 1831169. [Note 915 584].

... marié avec...

915 585 Ne N. [Note 915 585].

... dont:

Henri, né vers 1080, décédé après 1126. Voir 457792.a.

915 586 Albéric de Montjay. [Note 915 586].

... marié avec...

915 587 Ne N.

... dont:

Ermengarde, née vers 1090, décédée. Voir 457793.a.

915 588 Ebles II, comte de Roucy, né vers 1050, décédé vers 1104 (à l'âge de peut-être 54 ans). Parents: 1831176 et 1831177. [Note 915 588].

... marié avant 1082 avec...

915 589 Sybille de Hauteville. Parents: 1831178 et 1831179. [Note 915 589].

... dont:

Hugues, né vers 1090, décédé vers 1160 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 457794.a.
Manassès. Marié avec Ne N. [Note 915 589b].b.
Mabilie, née en 1095, décédée en 1122 (à l'âge de 27 ans). Mariée avec Hugues du Puiset, seigneur du Puiset, vicomte de Chartres, comte de
Jaffa, né vers 1070, décédé en 1118, Palestine (à l'âge de peut-être 48 ans), fils de Hugues, seigneur du Puiset +1094 (voir 831858) et Alix de
Montlhéry 1040-1097 (voir 831859). Mariée en 1121 avec Albert de Namur, comte de Jaffa (1118-1122), né vers 1070, décédé en 1122 (à l'âge
de peut-être 52 ans), fils de Albert, comte de Namur ca 1027-1102 (voir 835068) et Ida von Sachsen ca 1030-1102 (voir 835069). [Note
915 589c].

c.

Agnès. Mariée avec Anselme, seigneur de Ribemont, tué le 22 février 1071, Cassel, Nord. Mariée avant 1119 avec Simon, comte de Clefmont,
décédé après 1130. [Note 915 589d].

d.

915 590 Nevelon II de Pierrefonds, seigneur de Pierrefons. Parents: 1831180 et 1831181. [Note 915 590].

... marié avec...

915 591 Havoïse de Montmorency. Parents: 1831182 et 1831183. [Note 915 591].

... dont:

Aveline, née avant 1095, décédée avant 1139. Voir 457795.a.

915 616 Fastre II d'Oisy. Parents: 1831232 et 1831233. [Note 915 616].

... marié avec...

915 617 Richilde .. [Note 915 617].

... dont:

Gauthier d'Avesnes, né en 1070, décédé. Voir 457808.a.

915 618 Evrard I Radulf de Mortagne, né en 1065, décédé en 1099 (à l'âge de 34 ans). Parents: 1831236 et 1831237. [Note 915 618]. Marié (2) avec
Francka N.

... marié avec...

915 619 Helvide N, née vers 1065. [Note 915 619].

... dont:

Ide, née vers 1080. Voir 457809.a.
Gauthier, seigneur de Mortagne, châtelain de Tournai. Marié avec Pétronille N. [Note 915 619b].b.

... dont 915618-(X2):

Adalard. [Note 915 619-2a].a.

915 620: voir 835 068.

915 621: voir 835 069.

915 622 Henri Ier, comte de Limbourg, né vers 1050, décédé en 1119 (à l'âge de peut-être 69 ans). Parents: 1831244 et 1831245. [Note 915 622]. Marié
(1) avec Ne d'Arlon, fille de Valéran II, comte d'Arlon ca 1025-1070/ et x x.

... marié avec...
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915 623 Adélaïde von Pottenstein, décédée en 1106. Parents: 1831246 et 1831247. [Note 915 623].

... dont:

Valéran III, né en 1080, décédé le 6 août 1139 (à l'âge de 59 ans). Voir 457828.a.
Mathilde. Voir 457811.b.
Adelheid, née vers 1090, décédée en 1146 (à l'âge de peut-être 56 ans). Mariée avec Friedrich von Arnsberg, né en 1075, décédé en 1124 (à l'âge
de 49 ans), fils de Konrad, Graf von Werl ca 1030-1092 et Mechtilde von Northeim ca 1050-1092. [Note 915 623c].

c.

915 630: voir 457 840.

915 631: voir 457 841.

915 644: voir 828 022.

915 645: voir 828 023.

915 646: voir 228 866.

915 647: voir 228 867.

915 648: voir 834 924.

915 649: voir 834 925.

915 650 Othon II, comte de Chiny et de Namur, né vers 1060, décédé le 28 mars 1125 (à l'âge de peut-être 65 ans). Parents: 1831300 et 1831301.

... marié avec...

915 651 Adélaïde de Namur, née après 1065, décédée en 1124. Parents: 1831302 et 1831303.

... dont:

x x. Marié vers 1140 avec Agnès de Bar, fille de Renaud le Borgne, comte de Bar ca 1090-1149 et Gisèle de Vaudémont +1141/.a.
x x. Marié avec Ne de Waremme.b.
x x. Voir 457825.c.
x x. Mariée avec Gislebert, comte de Duras, né en 1082, décédé, fils de Othon, comte de Duras 1060-1101 et Oda de Duras.d.
x x.e.

915 652 Gebhard II von Sulzbach. Parents: 1831304 et 1831305. [Note 915 652].

... marié vers 1078 avec...

915 653 Irmgard, gräfin von Rott, décédée vers 1101. Parents: 1831306 et 1831307. [Note 915 653].

... dont:

Berengar, décédé vers 1125. Voir 457826.a.

915 654 Otto II von Wasserburg, Graf von Diessen, décédé vers 1120. Parents: 1831308 et 1831309. [Note 915 654].

... marié avec...

915 655 Adelheid N. [Note 915 655].

... dont:

Adelheid von Diessen, décédée le 11 janvier 1126. Voir 457827.a.

915 656: voir 915 622.

915 657: voir 915 623.

915 658: voir 835 066.

915 659: voir 835 067.

915 660 Adalbert von Saffenberg, né en 1057, décédé en 1110 (à l'âge de 53 ans). Parents: 1831320 et 1831321. [Note 915 660].

... marié avec...

915 661 Mechtilde de Hollande, décédée en 1110. [Note 915 661].

... dont:

Adolf. Voir 457830.a.

915 662 Nn von Schwarzenburg. [Note 915 662].

... marié avec...

915 663 x x.
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... dont:

Margareta. Voir 457831.a.

915 668 Foulques IV le Réchin d'Anjou, comte de Tours (1068), comte de Gâtinais (1068-1069), comte d'Anjou (1068), né vers 1043, décédé
le 14 avril 1109 (à l'âge de peut-être 66 ans). Parents: 1831336 et 1831337. [Note 915 668]. Marié (1) vers 1065 avec Hildegarde de Beaugency,
décédée en 1070, fille de Lancelin, seigneur de Beaugency ca 1045-1098/ (voir 417748) et Adelberge du Maine 1036 (voir 417749). Marié (2) en 1070
avec Ermengarde de Bourbon, née vers 1055, décédée en 1087 (à l'âge de peut-être 32 ans), fille de Archambaud IV le Fort, seigneur de Bourbon
+1095 (voir 834992) et Béliarde N (voir 834993). Marié (3) le 21 janvier 1076 avec Orengarde de Châtelaillon, née vers 1060, décédée en 1091 (à
l'âge de peut-être 31 ans), fille de Isambert Ier, seigneur de Châtelaillon et Claricia de Parthenay. Marié (4) avec Mantie de Brienne, née vers 1065,
décédée, fille de Gauthier Ier, comte de Brienne + (voir 916272) et Eustachie de Tonnerre, dame de Bar-sur-Seine +1085/1111 (voir 916273).

... marié en 1088 avec...

915 669 Bertrade de Montfort, née vers 1061, décédée le 14 février 1117, Fontevrault (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 1831338 et 1831339.
Mariée (2) le 15 mai 1092 avec Philippe 1er (Capétiens), né en 1052, décédé le 30 juillet 1108, château royal, Melun, (Seine-et-Marne), inhumé en 1108,
Abbaye de Fleury, Saint-Benoît-sur-Loire (Loiret) (à l'âge de 56 ans), fils de Henri 1er (Capétiens), roi des Francs 1008-1060 (voir 413704) et Anna
Iaroslavovna (Rurikides), reine de France ca 1032-1075/ (voir 413705).

... dont:

Foulques V le Jeune, né en 1092, Angers (Maine-et-Loire), décédé le 10 novembre 1144, Acre (à l'âge de 52 ans). Voir 457834.a.

... dont 915668-(X1):

Ermengarde, née vers 1068, décédée le 1er juin 1146, Jérusalem, inhumée, Redon (à l'âge de peut-être 78 ans), fondatrice en 1135 de l'abbaye
cistercienne de Buzay près Nantes. Mariée en 1089 avec Guillaume IX le Troubadour, né le 22 octobre 1071, décédé le 10 février 1126 (à l'âge de
54 ans), fils de Guillaume VIII, duc d'Aquitaine 1023-1086 (voir 1656044) et Hildegarde de Bourgogne ca 1050-1120/ (voir 1656045).
Divorcés en 1090. Mariée en 1093 avec Alain IV Fergent de Cornouaille, duc de Bretagne (1084-1112), comte de Rennes (1085-1112), comte de
Nantes (1103-1112), comte de Cornouaille, né vers 1067, décédé le 13 octobre 1119, Redon, 35, inhumé, choeur de l'abbatiale de Saint-Sauveur,
Redon (à l'âge de peut-être 52 ans), fils de Hoël V de Cornouaille, comte de Nantes ca 1010-1084 et Havoise Ière de Rennes, duchesse de
Bretagne -1072/. [Note 915 669-1a].

a.

... dont 915668-(X2):

Geoffroy IV Martel, comte d'Anjou (1103), né vers 1073, tué le 19 mai 1106, bataille de Candé (49) (à l'âge de peut-être 33 ans). [Note
915 669-2a].

a.

... dont 915669-(X2):

Philippe, comte de Mantes, né en 1093, décédé après 1129. Marié vers 1104 avec Élisabeth de Montlhéry, fille de Gui III Troussel, seigneur de
Montlhéry +1109 et x x.

a.

Fleury, né en 1095, décédé vers 1147 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 458142.b.
Cécile, née en 1097, décédée après 1145. Mariée en 1104 avec Tancrède de Hauteville, prince de Galilée (1099-1101), seigneur d'Antioche
(1109-1112), prince de Tibérias (1099-1101), décédé en décembre 1112, inhumé, église Saint-Pierre, Antioche , fils de Eudes Le Bon et Emma de
Hauteville. Mariée en 1115 avec Pons de Toulouse, comte de Tripoli, né en 1098, tué en 1137, Palestine (à l'âge de 39 ans), fils de Bertrand,
comte de Toulouse ca 1067-1112 et Hélie de Bourgogne ca 1080-1141 (voir 208841). [Note 915 669-2c].

c.

Eustachie, comtesse d'Étampes et de Corbières, née vers 1100, décédée. Mariée avec Jean, comte d'Étampes. [Note 915 669-2d].d.

915 670 Elie Ier de Beaugency, comte du Maine, seigneur de La Flèche, décédé le 11 juillet 1110. Parents: 1831340 et 1831341. [Note 915 670].

... marié en mars 1099 avec...

915 671 Mathilde de Château-du-Loir, dame du Mayet, décédée vers 1109. Parents: 1831342 et 1831343. [Note 915 671].

... dont:

Eremburge, née en 1091, décédée le 14 janvier 1126 (à l'âge de 35 ans). Voir 457835.a.

915 680 Friedrich von Büren, décédé vers 1055. [Note 915 680].

... marié vers 1047 avec...

915 681 Hildegarde von Eguisheim, décédée vers 1094. Parents: 1831362 et 1831363. [Note 915 681].

... dont:

Friedrich I von Staufen von Hohenstaufen, né vers 1050, décédé le 4 juin 1105 (à l'âge de peut-être 55 ans). Voir 457840.a.
Otto, décédé en 1100.b.
Ludwig, décédé en 1103.c.

915 682 Henri IV de Franconie, re dei Romani (1053), roi de Germanie (1056-1106), né le 11 novembre 1050, décédé le 7 août 1106, Liège (à l'âge de
55 ans). Parents: 1831364 et 1831365. [Note 915 682]. Marié (2) en 1089 avec Eupraxie (Rurikides), née vers 1071, décédée le 11 juillet 1109 (à l'âge
de peut-être 38 ans), fille de Vsevolod I Iaroslavitch (Rurikides) 1030-1093 et Anna de Polotsk +1111.

... marié en 1066 avec...

915 683 Berthe de Savoie, principessa di Savoia, reine de Germanie (1066-1087), née vers 1051, décédée vers 1087 (à l'âge de peut-être 36 ans).
Parents: 1831366 et 1831367.

... dont:
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Agnès, née vers 1073, décédée le 24 septembre 1143 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 457841.a.
Conrad, duc de Basse-Lorraine (1076-1089), roi des Romains (1087-1098), roi d'Italie (1093-1101), né en 1074, décédé en 1101 (à l'âge de 27
ans). Marié en 1095 avec Constance de Hauteville, fille de Roger Ier le Grand de Hauteville, duc de Calabre ca 1031-1101 (voir 401434) et
Eremburge d'Eu +ca 1087 (voir 401435).

b.

Henri V, roi des Romains (1098), roi de Germanie (1106-1125), Kaiser des Heiligen Römischen Reiches (1111-1125), né en 1086, décédé
le 23 mai 1125, Utrecht, inhumé, cathédrale de Spire (à l'âge de 39 ans). Marié en 1114 avec Mathilde de Normandie, alias Empress Matilda,
Kaiserin des Heiligen Römischen Reiches (1114-1125), Queen of England (1141), née en août 1102, Londres, décédée le 10 septembre 1167,
abbaye de Notre-Dame des Prés, à Lisieux (14), inhumée, cathédrale de Rouen (à l'âge de 65 ans), fille de Henry I Beauclerc de Normandie, King
of England 1068-1135 (voir 103978) et Maud of Scotland 1080-1118. [Note 915 683c].

c.

915 684 Welf IV Welf, Herzog von Bayern, décédé le 6 novembre 1101, Paphos, Chypre, inhumé, abbaye de Weingarten . Parents: 1831368 et 1831369.
[Note 915 684].

... marié en 1071 avec...

915 685 Judith de Flandre, née vers 1033, décédée le 5 mars 1094 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 1831370 et 1831371. [Note 915 685]. Mariée
(1) avant septembre 1051 avec Tostig of Wessex, Earl of Northumbria (1055), né vers 1026, tué le 25 septembre 1066, Stamford Bridge (à l'âge de
peut-être 40 ans), fils de Godwin of Wessex 990-1053 et Gytha Sprakalaeg.

... dont:

Welf V, Herzog von Bayern, décédé en 1120. Marié en 1089 avec Matilde, Signora di Canossa, Duchessa di Tuscia, Contessa di Reggio Emilia,
Duchessa di Spoleto, Marchesa di Camerino, née en 1046, décédée le 24 juillet 1115, Bondeno de'Roncovi, inhumée, Basilica di San Benedetto di
Polirone (à l'âge de 69 ans), fille de Bonifacio, Signore di Canossa 985-1052 et Béatrice de Lorraine 1017-1076. [Note 915 685a].

a.

Heinrich der Schwarze, né vers 1074, décédé le 13 décembre 1126 (à l'âge de peut-être 52 ans). Voir 457842.b.
Kunigunde. Mariée avec Friedrich III Rocho, Graf von Diessen, décédé entre le 24 janvier 1075 et 1096, fils de Arnulf, Graf von Diessen +ca
1095 et Adelheid von Sulzbach. [Note 915 685c].

c.

915 686 Magnus I, Herzog von Sachsen, né vers 1045, décédé le 23 août 1106 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 1831372 et 1831373.

... marié en 1071 avec...

915 687 Sophie Árpád, née vers 1040, décédée le 18 juin 1095 (à l'âge de peut-être 55 ans). Parents: 1831374 et 1831375. [Note 915 687]. Mariée (1)
en 1062 avec Ulrich I von Weimar, Markgraf von Krain et von Istrien, décédé le 6 mars 1070, fils de Poppo I von Weimar, Markgraf von Krain
+/1044 et Hadamut von Istrien.

... dont:

Wulfhilde, née en 1071, Altdorf, Allemagne, décédée le 29 décembre 1126 (à l'âge de 55 ans). Voir 457843.a.
Oethilde. Mariée vers 1080 avec Thierry V de Hollande, né vers 1050, décédé le 17 juin 1091 (à l'âge de peut-être 41 ans), fils de Florent Ier de
Hollande, comte en Frise Occidentale ca 1016-1061 (voir 413706) et Gertrud von Sachsen, comtesse régente de Frise-Occidentale ca
1034-1113 (voir 413707).

b.

Eilika, décédée le 16 janvier 1142. Mariée en 1094 avec Otto der Reiche (Askanier), Graf von Ballenstedt, Herzog von Sachsen, décédé
le 9 février 1123, fils de Adalbert (Askanier), Graf von Ballenstedt +ca 1080 et Adélaïde von Orlamünde +1100. [Note 915 687c].

c.

... dont 915687-(X1):

Poppo II, Markgraf von Krain et von Istrien, décédé en 1098. Marié avec Richarde von Sponheim, fille de Engelbert I von Sponheim, Graf in
Kärnten ca 1040-1096 (voir 417444) et Hadwig N (voir 417445). [Note 915 687-1a].

a.

Ulrich II, Markgraf von Krain et von Istrien, décédé le 13 mai 1112. Marié avec Adelheid von Thüringen, née en 1087, décédée en 1146 (à l'âge
de 59 ans), fille de Ludwig "der Springer" von Thüringen, Graf von Schauenburg +1123 et Adelheid von Stade +1110. [Note 915 687-1b].

b.

Richgard. Mariée avec Otto II, Graf von Scheyern, décédé vers 1110, fils de Otto I von Schweinfurt, Graf von Scheyern +ca 1072 et Haziga von
Diessen +ca 1104. [Note 915 687-1c].

c.

915 696 Manuel Angelos. [Note 915 696].

... marié avec...

915 697 Ne N. [Note 915 697].

... dont:

Konstantinos, né vers 1100, décédé vers 1166 (à l'âge de peut-être 66 ans). Voir 457848.a.
Nikolaos, décédé après 1148. [Note 915 697b].b.
Michael, décédé après 1166. [Note 915 697c].c.
Ioannes, décédé après 1156. [Note 915 697d].d.

915 698 Alexios I Komnenos, alias Alexis 1er Comnène, empereur de Constantinople (1081-1118), né entre 1048 et 1057, décédé le 15 août 1118,
empereur romain d'Orient. Parents: 1831396 et 1831397. [Note 915 698]. Marié (2) avec Ne Argyropulina, décédée en octobre 1077.

... marié en 1078 avec...

915 699 Eirene Dukaina, née en 1066, décédée entre le 19 février 1123 et 1136. Parents: 1831398 et 1831399. [Note 915 699].

... dont:

Anna Komnena Dukaina, princesse Byzantine, née le 2 décembre 1083, décédée en 1148 (à l'âge de 65 ans). Mariée avec Nicephoros Bryennios,
né en 1062, décédé entre 1136 et 1137. [Note 915 699a].

a.

Maria Komnena, née le 19 septembre 1085, décédée après 1136. Mariée avec Gregorios Gabras. Mariée avec Nicephoros Katakalen
Euphorbenos, décédé entre 1118 et 1130. [Note 915 699b].

b.

Ioannes II Kaloioannes, alias Jean II Comnène, né le 13 septembre 1087, décédé le 8 avril 1143 (à l'âge de 55 ans). Voir 1669016.c.
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Andronikos, né le 15 avril 1091, décédé en 1130 ou 1131. Marié avec x x. [Note 915 699d].d.
Isaakios, prince of Byzantium, né le 16 janvier 1093, décédé après 1152. Marié en 1116 avec Katae Bagratid, fille de David IV The Builder
Bagratid, king of Georgia 1073-1125 (voir 915710) et Rusudan of Armenia (voir 915711). [Note 915 699e].

e.

Eudokia Komnena, née le 14 janvier 1094, décédée entre 1130 et 1131. Mariée avec Konstantinos Iasites, décédé en 1117. [Note 915 699f].f.
Theodora Porphyrogenita, née le 15 janvier 1096, décédée. Voir 457849.g.
Manuel, né en février 1097, décédé. [Note 915 699h].h.
Zoe Komnena, née en mars 1098, décédée. [Note 915 699i].i.

915 704 Georgios Palaiologos, Duke of Dyrrachion, décédé entre 1118 et 1136. Parents: 1831408 et 1831409. [Note 915 704].

... marié avant 1er avril 1081 avec...

915 705 Anna Doukaina, née en 1068, décédée entre 1110 et 1125. Parents: 1831410 et 1831411. [Note 915 705].

... dont:

Nikephoros. Marié avec x x. [Note 915 705a].a.
Alexios. Voir 457852.b.

915 706 Alexios Komnenos. Parents: 1831412 et 1831413. [Note 915 706].

... marié avec...

915 707 Eirene Synadene. [Note 915 707].

... dont:

Anna Komnena Doukaina. Voir 457853.a.

915 708 Aton Bagratid, king of Ossetia. Parents: 1831416 et 1831417. [Note 915 708].

... marié avec...

915 709 Ne N. [Note 915 709].

... dont:

Jadaros. Voir 457854.a.

915 710 David IV The Builder Bagratid, alias დავით აღმაშენებელი, king of Georgia (1089-1125), né en 1073, Kutaisi, Georgia, décédé en 1125 (à
l'âge de 52 ans). Parents: 1831420 et 1831421. [Note 915 710]. Marié (2) avec Gurandukt of Kipczakow, fille de Atraki, King of Kipczakow et x x.

... marié avec...

915 711 Rusudan of Armenia. [Note 915 711].

... dont:

Demetrios I, King of Georgia (1125-1156), décédé en 1156. Marié avec Ne N. [Note 915 711a].a.
Katae. Mariée en 1116 avec Isaakios Komnenos, prince of Byzantium, né le 16 janvier 1093, décédé après 1152, fils de Alexios I Komnenos,
empereur de Constantinople 1048/1057-1118 (voir 915698) et Eirene Dukaina 1066-1123/1136 (voir 915699). [Note 915 711b].

b.

Rusudan. Voir 457855.c.

915 712 Bernard de Brosse. Parents: 1831424 et 1831425. [Note 915 712].

... marié avec...

915 713 Ne N. [Note 915 713].

... dont:

Géraud. Voir 457856.a.

915 728 Geoffroy, vicomte de Thouars (13e, 1104-1123), né vers 1075, décédé vers 1123 (à l'âge de peut-être 48 ans), châtelain de Tiffauges. Parents:
1831456 et 1831457. [Note 915 728].

... marié en 1094 avec...

915 729 Amelina N. [Note 915 729].

... dont:

Aimery, né vers 1095, assassiné en 1127, chateau de Thouars (à l'âge de peut-être 32 ans). Voir 457864.a.

915 736 Guy, seigneur de Laval, décédé après 1114. Parents: 1831472 et 1831473. [Note 915 736]. Marié (1) en 1078 avec Denise de Mortain, née
vers 1065, décédée en 1090 (à l'âge de peut-être 25 ans), fille de Robert, comte de Mortain 1040/-1090 (voir 983838) et Maud de Montgommery ca
1045-ca 1085 (voir 983839).

... marié avec...

915 737 Cécilie N. [Note 915 737].

... dont:
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Guy, alias Guido de Danazeio, décédé vers 1140, inhumé vers 1140, abbaye de Marmoutier, Tours (Indre-et-Loire) . Voir 457868.a.
Gervais, décédé en 1142. [Note 915 737b].b.
Agnès. Mariée en 1124 avec Hugues Ier de Craon, né vers 1100, décédé en 1136 (à l'âge de peut-être 36 ans), fils de Maurice Ier, seigneur de
Craon ca 1080-ca 1117 (voir 491916) et Tiphaine, dame de Chantocé (voir 491917). [Note 915 737c].

c.

Havise. Mariée avec Robert de Ferrers, Earl of Derby (1er, 1138), né en 1062, Darley, Derbyshire, décédé en 1139, Chartley, Staffordshire (à l'âge
de 77 ans), fils de Henry de Ferrers et Bertha Roberts. [Note 915 737d].

d.

915 738: voir 103 978.

915 739: voir 103 979.

915 752 Pierre Hélie de Sainte-Sévère. Parents: 1831504 et 1831505. [Note 915 752].

... marié avec...

915 753 Ne N.

... dont:

Hélie. Voir 457876.a.

915 776 Tedasius des Roches, décédé en 1044, Terre Sainte. Parents: 1831552 et 1831553. [Note 915 776].

... marié avec...

915 777 Ne N. [Note 915 777].

... dont:

Thibault, décédé en 1088. Voir 457888.a.
Nn.b.
Nn.c.
Raoul, décédé en 1044, Terre Sainte.d.

915 778 Lisois de Bazougers, seigneur de Bazouges, décédé en 1061, sénéchal de Touraine. Parents: 1831556 et 1831557. [Note 915 778].

... marié avec...

915 779 Hersende de Buzançais, dame de Verneuil, décédée après 1050. Parents: 1831558 et 1831559. [Note 915 779].

... dont:

Sulpice d'Amboise, décédé le 1er juin 1077, château, Rochecorbon, Indre-et-Loire, inhumé, Pontlevoy, Loir-et-Cher . Voir 916040.a.
Lisois, seigneur de Verneuil-sur-Indre. [Note 915 779b].b.
Aubri. [Note 915 779c].c.
Hugues. [Note 915 779d].d.
Sybille. Voir 457889.e.
Elisabeth. Mariée avec Fourcroy de Thorigny. [Note 915 779f].f.
Euphémie. Mariée avec Bouchard de Montrésor. [Note 915 779g].g.

916 032 Raoul le Prudent de Déols, né vers 990, décédé en 1052 (à l'âge de peut-être 62 ans). Parents: 1832064 et 1832065. [Note 916 032].

... marié avec...

916 033 Adda N, décédée vers 1072. [Note 916 033].

... dont:

Raoul l'Enfant, décédé en 1058. [Note 916 033a].a.
Raoul, né vers 1030, décédé en 1099, Antioche, Liban (à l'âge de peut-être 69 ans). Voir 458016.b.
Eudes d'Issoudun, décédé en 1085. [Note 916 033c].c.

916 036 Pierre Guillebaud, seigneur de La Roche(La Roche-Guillebaut, 36). Parents: 1832072 et 1832073. [Note 916 036].

... marié avec...

916 037 Ode N. [Note 916 037].

... dont:

Alard, né vers 1050, décédé vers 1125 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 458018.a.

916 040 Sulpice, seigneur d'Amboise et de Chaumont-sur-Loire, décédé le 1er juin 1077, château, Rochecorbon, Indre-et-Loire, inhumé, Pontlevoy,
Loir-et-Cher . Parents: 1832080 et 1832081. [Note 916 040].

... marié avec...

916 041 Denise de Fougères, dame de Chaumont-sur-Loire, décédée après 1081. Parents: 1832082 et 1832083. [Note 916 041].

... dont:

Hugues, né vers 1055, décédé le 24 juin 1129, Jérusalem, inhumé, Mont des Oliviers, Jérusalem (à l'âge de peut-être 74 ans). Voir 458020.a.
Aliénor. Voir 916353.b.
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Emersende. Mariée avec Archambaud N. [Note 916 041c].c.

916 042 Guillaume, seigneur de Jaligny, né vers 1060, décédé avant 1109. [Note 916 042].

... marié après 1077 avec...

916 043 Ermengarde de Bourbon, née vers 1055, décédée en 1087 (à l'âge de peut-être 32 ans). Parents: 1832086 et 1832087. [Note 916 043]. Mariée
(1) en 1070 avec Foulques IV le Réchin d'Anjou, né vers 1043, décédé le 14 avril 1109 (à l'âge de peut-être 66 ans), fils de Geoffroi II, comte de
Gâtinais ca 1004-1046 (voir 1670022) et Ermengarde d'Anjou ca 1018-1076 (voir 1670023).

... dont:

Élisabeth. Voir 458021.a.

... dont 916043-(X1):

Geoffroy IV Martel, comte d'Anjou (1103), né vers 1073, tué le 19 mai 1106, bataille de Candé (49) (à l'âge de peut-être 33 ans). [Note
916 043-1a].

a.

916 144 Humbaud de Mehun, seigneur de Mehun-sur-Yèvre, né vers 1085. Parents: 1832288 et 1832289. [Note 916 144].

... marié avec...

916 145 Ne N. [Note 916 145].

... dont:

Simon, né vers 1115, décédé après 1164. Voir 458072.a.

916 160 Geoffroy de Vierzon, décédé avant 1110. Parents: 1832320 et 1832321. [Note 916 160].

... marié avec...

916 161 Ne de Donzy. Parents: 1832322 et 1832323. [Note 916 161].

... dont:

Arnoult. Voir 458080.a.

916 252 Hugues, seigneur de Montréal, décédé en 1119, sénéchal de Bourgogne. Parents: 1832504 et 1832505. [Note 916 252].

... marié avec...

916 253: voir 208 745.

916 254 Manassès, seigneur de Pleurs, décédé (17/08 après 1152). Parents: 1832508 et 1832509. [Note 916 254].

... marié vers 1115 avec...

916 255 Helvide de Montmort. Parents: 1832510 et 1832511. [Note 916 255].

... dont:

Jean, seigneur de Pleurs et de Tours sur Marne, décédé avant 1162. Marié avec Ne N. [Note 916 255a].a.
Helvis. Voir 458127.b.

916 256 Miles de Noyers. [Note 916 256].

... marié avec...

916 257 Anna N. [Note 916 257].

... dont:

Miles, décédé vers 1131. Voir 458128.a.
Mathilde, née vers 1090, décédée. Mariée avant 1103 avec Milon de Brienne, comte de Bar-sur-Seine (1085), seigneur de Jully-sous-Ravière, né
vers 1075, décédé avant 1126, fils de Gauthier Ier, comte de Brienne + (voir 916272) et Eustachie de Tonnerre, dame de Bar-sur-Seine
+1085/1111 (voir 916273). [Note 916 257b].

b.

916 258 Nn de Sens. Parents: 1832516 et 1832517. [Note 916 258].

... marié avec...

916 259 Ne N.

... dont:

Agnès, née en 1090, décédée. Voir 458129.a.

916 260 Gautier, seigneur de Chappes, né entre 1040 et 1045, décédé avant 1114. Parents: 1832520 et 1832521. [Note 916 260].

... marié avec...

916 261 Flandrine de Troyes, décédée après 1114. Parents: 1832522 et 1832523. [Note 916 261].
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... dont:

Clérembaud Ier, décédé après 1145. Voir 458130.a.

916 262: voir 457 790.

916 263 Ne N. [Note 916 263].

... dont:

Aélis de Donjon. Voir 458131.a.

... dont 457790-(X1):

Helvide, née vers 1110, décédée. Voir 228895.a.

916 264 Gaucher, seigneur de Montmirail et de Ferte-Gaucher, né en 1075, décédé après 1128. Parents: 1832528 et 1832529. [Note 916 264].

... marié avec...

916 265 Elisabeth N. [Note 916 265].

... dont:

Hélie, né vers 1105, décédé vers 1150 (à l'âge de peut-être 45 ans). Voir 458132.a.

916 268: voir 835 450.

916 269: voir 835 451.

916 270 Geoffroy de La Ferté-Ancoul, vicomte de Meaux, décédé avant 1152. Parents: 1832540 et 1832541. [Note 916 270].

... marié avec...

916 271 Constance N. [Note 916 271].

... dont:

Ade. Voir 458135.a.

916 272 Gauthier Ier, comte de Brienne et de Bar-sur-Seine, décédé. Parents: 1832544 et 1832545. [Note 916 272].

... marié avec...

916 273 Eustachie de Tonnerre, dame de Bar-sur-Seine, décédée entre 1085 et 1111. Parents: 1832546 et 1832547. [Note 916 273].

... dont:

Mantie, née vers 1065, décédée. Mariée avec Foulques IV le Réchin d'Anjou, né vers 1043, décédé le 14 avril 1109 (à l'âge de peut-être 66 ans),
fils de Geoffroi II, comte de Gâtinais ca 1004-1046 (voir 1670022) et Ermengarde d'Anjou ca 1018-1076 (voir 1670023). [Note 916 273a].

a.

Érard Ier, décédé avant 1125. Voir 458136.b.
Milon, comte de Bar-sur-Seine (1085), seigneur de Jully-sous-Ravière, né vers 1075, décédé avant 1126. Marié avant 1103 avec Mathilde de
Noyers, née vers 1090, décédée, fille de Miles de Noyers (voir 916256) et Anna N (voir 916257). [Note 916 273c].

c.

Engilbert, seigneur de Conflans, décédé après 1138. Marié avec Adeline N, décédée après 1138. [Note 916 273d].d.

916 274 André, comte de Ramerupt, né vers 1040, décédé entre 1118 et 1123. Parents: 1832548 et 1832549. [Note 916 274]. Marié (2) avec
Guindesmode N.

... marié vers 1070 avec...

916 275 Adélaïde N, née vers 1045, décédée après 1082. [Note 916 275].

... dont:

x x.a.
x x.b.
x x.c.
x x. Voir 458137.d.
x x. Voir 1832511.e.

916 280: voir 910 448.

916 281: voir 910 449.

916 284: voir 206 852.

916 285: voir 915 669.

916 352 Jean de Linières, seigneur de Lignières. Parents: 1832704 et 1832705. [Note 916 352].

... marié avec...

916 353 Aliénor d'Amboise. Parents: 1832706 et 1832707. [Note 916 353].
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... dont:

Guillaume. Voir 458176.a.

916 384 Josselin de Villebéon, seigneur de Beaumont-en-Gâtinais et de Villemomble, né vers 1100, décédé après 1145. [Note 916 384].

... marié vers 1120 avec...

916 385 Ne de Bignon, née en 1105. [Note 916 385].

... dont:

Gauthier Ier, né vers 1130, décédé le 25 octobre 1205, inhumé en 1205, abbaye de Barbeau, Fontaine le Port (77) (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir
458192.

a.

916 386 Ursion de Château-Landon, seigneur de Nemours, décédé le 2 janvier 1148, châtelain de Nemours. [Note 916 386].

... marié avec...

916 387 Aveline de Tracy-Montfaucon, née vers 1115. [Note 916 387].

... dont:

Aveline, décédée en 1196. Voir 458193.a.

916 480 Hugues Dalmas, seigneur de Couzan, du château de Dyo et de Lugny-les-Charolles. Parents: 1832960 et 1832961. [Note 916 480].

... marié avec...

916 481 Ne N. [Note 916 481].

... dont:

Hugues, alias Hugues le jeune. Voir 458240.a.

916 576 Guigues-Raymond d'Albon. Parents: 1833152 et 1833153. [Note 916 576].

... marié après 1097 avec...

916 577: voir 915 579.

916 578: voir 414 920.

916 579: voir 414 921.

916 604: voir 111 226.

916 605: voir 111 227.

916 616 Humbert, seigneur de Coligny et du pays de Revermont, né avant 1090, décédé après 1131, inhumé, abbaye du Miroir . Parents: 1833232 et
1833233. [Note 916 616].

... marié vers 1110 avec...

916 617 Béatrice N, décédée, inhumée, abbaye du Miroir . [Note 916 617].

... dont:

Guerric, décédé vers 1161. Voir 458308.a.
Guillaume, décédé. [Note 916 617b].b.
Humbert, décédé. [Note 916 617c].c.
Guy, décédé. [Note 916 617d].d.
Dalmas, décédé. [Note 916 617e].e.
Bernard, décédé. [Note 916 617f].f.

916 620: voir 458 328.

916 621: voir 458 329.

916 622 Gaucher de Salins. Parents: 1833244 et 1833245. [Note 916 622].

... marié avec...

916 623 Ne N. [Note 916 623].

... dont:

Maurette, née vers 1127, décédée le 21 septembre 1184 (à l'âge de peut-être 57 ans). Voir 458311.a.

916 624 Adalbert de Villars, né vers 1050. [Note 916 624].

... marié avec...

916 625 Ne N. [Note 916 625].
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... dont:

Ulrich, né vers 1080, décédé en 1131 (à l'âge de peut-être 51 ans). Voir 458312.a.

916 640 Guillaume de Faucigny, né après 1053, décédé en 1124. Parents: 1833280 et 1833281. [Note 916 640].

... marié avec...

916 641 Létice .. [Note 916 641].

... dont:

Rodolphe, décédé après 1131. Voir 458320.a.
Louis.b.
Raymond.c.
Géraud, décédé le 1er juillet 1129, évêque de Lausanne (1105-1126). [Note 916 641d].d.
Amédée, décédé en 1125.e.

916 642 Burnon de Beauvoir. [Note 916 642].

... marié avec...

916 643 Ne N. [Note 916 643].

... dont:

Constance, décédée. Voir 458321.a.

916 656: voir 200 718.

916 657: voir 200 719.

916 658 Thibaud, seigneur de Traves, né en 1064, décédé en 1122 (à l'âge de 58 ans), connétable de Bourgogne. Parents: 1833316 et 1833317. [Note
916 658].

... marié avec...

916 659 Alice N. [Note 916 659].

... dont:

Poncette, née vers 1100, décédée vers 1156 (à l'âge de peut-être 56 ans). Voir 458329.a.

916 660: voir 208 730.

916 661: voir 208 731.

916 662: voir 228 920.

916 663: voir 228 921.

916 664 Guy de Thiers, comte de Châlon, décédé vers 1113. Parents: 1833328 et 1833329.

... marié avec...

916 665 Ne N.

... dont:

Guillaume, né vers 1085, décédé en 1166 (à l'âge de peut-être 81 ans). Voir 458332.a.
Guy. Voir 493394.b.

916 672 Conon de Grandson, seigneur de Grandson (Suisse), né vers 1046, décédé avant 1114. Parents: 1833344 et 1833345. [Note 916 672].

... marié avec...

916 673 Adélaïde de Montdidier. Parents: 1833346 et 1833347. [Note 916 673].

... dont:

Barthélemy de Jur, né vers 1080, décédé en 1158, monastère cistercien de Foigny en Thiérache (à l'âge de peut-être 78 ans), sous-diacre puis
trésorier de l'église de Reims. [Note 916 673a].

a.

Ebal, décédé entre 1130 et 1135. Voir 458336.b.
Ermentrude, née vers 1080, décédée. Mariée avec Henri, comte de Grandpré et de Château-Porcien, comte de Verdun (1120-1123), né en 1080,
décédé en 1150 ou 1151, inhumé, abbaye de Belval , fils de Henri-Hescelin de Grandpré et Alix de La Sarras. [Note 916 673c].

c.

916 688 Gérold de Genève, comte de Vienne, de Maurienne et de Genève, décédé vers 1023. Parents: 1833376 et 1833377. [Note 916 688].

... marié avec...

916 689 Berthe de Flandre, née vers 995. Parents: 1833378 et 1833379. [Note 916 689].

... dont:
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Gérold II, décédé vers 1080. Voir 458344.a.

916 690 Amedeo I Coda, conte di Savoia et d'Aosta, comte de Maurienne, né vers 1016, décédé en 1051 (à l'âge de peut-être 35 ans). Parents: 1833380
et 1833381. [Note 916 690].

... marié avec...

916 691 Adélaïde N. [Note 916 691].

... dont:

Humbert de Savoie, décédé en 1051. [Note 916 691a].a.
Aimond de Savoie, décédé en 1060. [Note 916 691b].b.
Thetberge de Savoie. Voir 458345.c.

916 692 Ermenrad, seigneur de Faucigny. Parents: 1833384 et 1833385. [Note 916 692].

... marié avec...

916 693 Algert N. [Note 916 693].

... dont:

Louis, né vers 1030, décédé en 1060 (à l'âge de peut-être 30 ans). Voir 458346.a.

916 696 Aynard le Vieux, seigneur de Domène, de la Pierre, de Theys, de Mont-Aymon, de Saint Georges de Comiers et de Domène (Isère), décédé
le 6 janvier 1083, Domène. Parents: 1833392 et 1833393. [Note 916 696]. Marié (1) avec Fécène N, décédée après 1027. Marié (2) vers 1030 avec
Elisabeth N.

... marié avec...

916 697 Adélaïde d'Albon. Parents: 1833394 et 1833395. [Note 916 697].

... dont:

Pierre. [Note 916 697a].a.
Amaldrade. Mariée avec Ismidon de La Chambre. [Note 916 697b].b.
Aimeldie. Voir 7283459.c.
Emmène. [Note 916 697d].d.
Guille. [Note 916 697e].e.
Ponce 1er Aynard, décédé en 1104. Voir 458348.f.

... dont 916696-(X1):

Pons. [Note 916 697-1a].a.
Mencie. Mariée avec Gérard N. Mariée avec Lanthelme d'Avalon. [Note 916 697-1b].b.

... dont 916696-(X2):

Aynard le vieux Aynard, seigneur de Theys et de la Pierre, co-seigneur de Domène. Marié avec Fecène N. [Note 916 697-2a].a.
Lantelme. [Note 916 697-2b].b.
Soffred. [Note 916 697-2c].c.
Rodolphe. [Note 916 697-2d].d.

916 704 Rodolphe, comte de Neuchâtel, né vers 1030, décédé après 1089. [Note 916 704].

... marié avec...

916 705 Ne N. [Note 916 705].

... dont:

Ulrich de Fenis, né vers 1060, décédé vers 1130 (à l'âge de peut-être 70 ans). Voir 458352.a.

916 720 Egino III de Frioul, né vers 1040, décédé vers 1112 (à l'âge de peut-être 72 ans). Parents: 1833440 et 1833441. [Note 916 720].

... marié avec...

916 721 Cunégonde, Gräfin von Rheinfelden, née vers 1050, décédée. Parents: 1833442 et 1833443. [Note 916 721].

... dont:

Egino IV le Jeune, né vers 1085, décédé. Voir 458360.a.

916 726 Thierry von Formbach, né vers 1085, décédé le 6 décembre 1145 (à l'âge de peut-être 60 ans). Parents: 1833452 et 1833453. [Note 916 726].

... marié avec...

916 727 Adelheid d'Autriche. [Note 916 727].

... dont:

Edwige von Vichtenstein, décédée le 11 février 1170 (1169/0) julien. Voir 458363.a.
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916 728 Berthold II Zähringen, Herzog von Zähringen, né vers 1050, décédé le 12 avril 1111 (à l'âge de peut-être 61 ans). Parents: 1833456 et 1833457.
[Note 916 728].

... marié entre 1077 et 1079 avec...

916 729 Agnes von Rheinfelden, née entre 1066 et 1068, décédée le 19 décembre 1111. Parents: 1833458 et 1833459. [Note 916 729].

... dont:

Berthold III, Herzog von Zähringen, décédé en 1122.a.
Agnes. Mariée avec Guillaume II l'Allemand, comte de Bourgogne (1097-1125), comte de Mâcon (1097), tué en 1125, fils de Renaud II de
Bourgogne, comte de Mâcon ca 1056-1097 et Regina von Oltigen +1097/. [Note 916 729b].

b.

Petrissa. Mariée avant 1111 avec Friedrich I, Graf von Pfirt, décédé vers 1160, fils de Thierry, comte de Bar 1046-1105 et Ermentrude de
Bourgogne ca 1058-1104. [Note 916 729c].

c.

Luitgarde, née en 1085. Mariée avec Gottfried von Calw, né en 1065, décédé en 1132 (à l'âge de 67 ans), fils de Adalbert von Calw 1012-1089
et Wiltrude de Lorraine 1025-1093. [Note 916 729d].

d.

Konrad I, né en 1111, décédé le 8 janvier 1152 (à l'âge de 41 ans). Voir 458364.e.

916 730: voir 417 534.

916 731: voir 417 535.

927 808 Pons de Thézan, décédé après 1149. Parents: 1855616 et 1855617. [Note 927 808].

... marié avec...

927 809 x x.

... dont:

Pons. Voir 463904.a.
Pierre. [Note 927 809b].b.
Pierre de Bocheto. [Note 927 809c].c.

927 872 Pierre de Pierre, baron de Ganges, vicomte de Fenouillides. [Note 927 872].

... marié avec...

927 873 x x.

... dont:

Idalger, vicomte de Fenouillides, décédé. [Note 927 873a].a.
Raymond. Marié avec Adélaïde N. [Note 927 873b].b.
Pons. Voir 463936.c.

927 876: voir 206 356.

927 877: voir 206 357.

938 000 Robert de Castelnau, baron de Gramat, né vers 960, décédé vers 1030 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 1876000 et 1876001. [Note
938 000].

... marié avec...

938 001 Ne N.

... dont:

Hugues, né vers 1005, décédé en 1076 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 469000.a.

970 752 Gisalfred Rotmond de Faugères. Parents: 1941504 et 1941505. [Note 970 752].

... marié avec...

970 753 Ermetrude N. [Note 970 753].

... dont:

Rodmond. [Note 970 753a].a.
Bernard Guisalfred, chanoine de Saint Nazaire de Béziers de 1072 à environ 1090. [Note 970 753b].b.
Raymond Gisalfred. Voir 485376.c.

970 768 Raymond Garnier de Castelnau. [Note 970 768].

... marié vers 1050 avec...

970 769 Alfercia de Fozières. Parents: 1941538 et 1941539. [Note 970 769].

... dont:

x x. Voir 485384.a.
x x. Marié avec x x.b.
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970 776 Nn N. Parents: 1941552 et 1941553. [Note 970 776].

... marié avec...

970 777 Guisla de Faugères. Parents: 1941554 et 1941555. [Note 970 777].

... dont:

Pierre de Lunas. Voir 485388.a.

970 778 Nn de Torves. [Note 970 778].

... marié avec...

970 779 Ne N. [Note 970 779].

... dont:

Bérenger. [Note 970 779a].a.
Ne. Voir 485389.b.

983 560 Aimery, vicomte de Rochechouart, né en 1100, décédé en 1170 (à l'âge de 70 ans). Parents: 1967120 et 1967121. [Note 983 560]. Marié (2)
avec Ne N.

... marié avec...

983 561 Ne N. [Note 983 561].

... dont:

Aymery, né vers 1155, décédé en 1230 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 491780.a.

... dont 983560-(X2):

Ne. Mariée avec Guy, seigneur de La Rochefoucauld, de Verteuil, de Marthon et de Blanzac, fils de Robert, seigneur de Marthon +1147/ et
Emma de La Roche, dame de La Rochefoucauld. [Note 983 561-2a].

a.

983 744 Rostaing de Goth, né vers 1100, décédé. [Note 983 744].

... marié avec...

983 745 x x.

... dont:

Bernard, né vers 1130, décédé. Voir 491872.a.

983 760 Ayquem Guillaume de Blanquefort. [Note 983 760].

... marié avec...

983 761 Ne N. [Note 983 761].

... dont:

Geoffroy, décédé. Voir 491880.a.

983 808: voir 829 832.

983 809: voir 829 833.

983 832 Renaud le Bourguignon, seigneur de Craon, né vers 1060, décédé en décembre 1101 (à l'âge de peut-être 41 ans). Parents: 1967664 et
1967665.

... marié avant 1070 avec...

983 833 Enoguen de Vitré, dame de Craon, décédée avant octobre 1080. Parents: 1967666 et 1967667. [Note 983 833].

... dont:

Maurice Ier, né vers 1080, décédé vers 1117 (à l'âge de peut-être 37 ans). Voir 491916.a.
Robert le Bourguignon, décédé le 13 janvier 1149, en captivité. Fiancé avec Amélie de Chabannais, née vers 1110, décédée, fille de Jourdain de
Chabannais 1090-1149 et Ne de Montgomery. Séparés. [Note 983 833b].

b.

Mahaut. Mariée avec Raoul, seigneur de Créquy(Pas-de-Calais), seigneur de Fressin, fils de Raoul, seigneur de Créquy et Ne N. [Note
983 833c].

c.

983 834 Hugues, seigneur de Chantocé. [Note 983 834].

... marié avec...

983 835 x x.

... dont:
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Tiphaine, alias L'Anguille. Voir 491917.a.

983 836 Robert, seigneur de Vitré, né vers 1034, décédé vers 1072 (à l'âge de peut-être 38 ans). Parents: 1967672 et 1967673. [Note 983 836].

... marié en 1060 avec...

983 837 Berthe de Craon, née vers 1039, décédée vers 1109 (à l'âge de peut-être 70 ans). Parents: 1967674 et 1967675. Mariée (2) le 15 mars 1078 avec
Robert le Bourguignon de Nevers, né vers 1035, décédé en 1098 (à l'âge de peut-être 63 ans), fils de Renaud, comte de Nevers ca 1000-ca 1040 (voir
1670048) et Advise (Capétiens), comtesse d'Auxerre 1004-1079 (voir 1670049).

... dont:

Enoguen, décédée avant octobre 1080. Voir 983833.a.
André Ier, né vers 1064, décédé en 1135 (à l'âge de peut-être 71 ans). Voir 491918.b.

983 838 Robert, comte de Mortain (1049-1090), Earl of Cornwall-1090, né après 1040, décédé le 8 décembre 1090, à Grestain (27210), Eure, France,
inhumé en 1090, abbaye de Grestain (27) . Parents: 1967676 et 1967677. [Note 983 838]. Marié (2) avant 1088 avec Almodis de Toulouse, fille de Pons
II Guillaume, comte de Toulouse +1060/1061 (voir 401462) et Almodis de La Marche ca 1020-1075 (voir 401463).

... marié avant 1058 avec...

983 839 Maud de Montgommery, née vers 1045, décédée peut-être en 1085 (à l'âge de peut-être 40 ans). Parents: 1967678 et 1967679. [Note 983 839].

... dont:

Robert, décédé en 1090.a.
Guillaume, comte de Mortain (1090-1106), Earl of Cornwall (1090-1104), né vers 1060, décédé en 1140 (à l'âge de peut-être 80 ans). [Note
983 839b].

b.

Emma, née vers 1060, décédée en 1080 (à l'âge de peut-être 20 ans). Voir 1656047.c.
Denise, née vers 1065, décédée en 1090 (à l'âge de peut-être 25 ans). Mariée en 1078 avec Guy, décédé après 1114, fils de Guy le Chauve de Laval
+1110/ (voir 1831472) et Ne N (voir 1831473). [Note 983 839d].

d.

Agnès, née vers 1067, décédée. Voir 491919.e.

... dont 983838-(X2):

Robert. [Note 983 839-2a].a.

984 576: voir 825 508.

984 577: voir 825 509.

984 896 Aymeric de Gourdon, seigneur de Saint-Cirq. Parents: 1969792 et 1969793. [Note 984 896].

... marié vers 1120 avec...

984 897 Magne de Turenne. Parents: 1969794 et 1969795. [Note 984 897].

... dont:

Guillaume. Voir 492448.a.

985 056 Géraud de Castelnau, baron de Gramat, né vers 1085, décédé. Parents: 1970112 et 1970113. [Note 985 056].

... marié avec...

985 057 Ne N. [Note 985 057].

... dont:

Bernard, né vers 1120, décédé. Voir 492528.a.

986 640 Ebles le Cantador de Ventadour, né entre 1086 et 1100, à Moustiers Ventadour (19300), Corrèze, Limousin, décédé en 1155, Mont Cassino,
Italie. Parents: 1973280 et 1973281. [Note 986 640].

... marié avec...

986 641 Agnès de Montluçon. Parents: 1973282 et 1973283. [Note 986 641].

... dont:

Eble, décédé en 1170. Voir 493320.a.
Guillaume d'Ussel, co-seigneur d'Ussel, seigneur de Charlus Le Pailloux, du Bech et d'Eygurande. Marié avec Jeanne N. [Note 986 641b].b.

986 642: voir 111 224.

986 643: voir 111 225.

986 644: voir 228 866.

986 645: voir 228 867.

986 646 Aymery de Faye, seigneur de Faye-la-Vineuse(Indre & Loire (37)), décédé après 1118. Parents: 1973292 et 1973293. [Note 986 646].
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... marié avec...

986 647 Mathilde de Montsoreau, alias dite Rumpe Stacha. Parents: 1973294 et 1973295. [Note 986 647].

... dont:

Elisabeth, décédée après 1149. Voir 493323.a.

986 688 Etienne de Mercoeur, décédé en 1100. Parents: 1973376 et 1973377. [Note 986 688].

... marié avec...

986 689 x x.

... dont:

Odilon, décédé le 26 août 1149, Oulx, inhumé en août 1149, Oulx . Voir 493344.a.
Etienne, décédé le 25 mars 1146, abbé de La Chaise-Dieu (1111-1146). [Note 986 689b].b.
Pierre. [Note 986 689c].c.

986 696: voir 498 212.

986 697: voir 498 213.

986 788: voir 916 664.

986 789: voir 916 665.

986 800 Renaud de Baugé, décédé en 1152. Parents: 1973600 et 1973601. [Note 986 800].

... marié avec...

986 801 Ne N.

... dont:

Renaud, décédé en 1180, inhumé, église de la Musse . Voir 493400.a.

986 832 Gerold de La Tour du Pin, né vers 1070, décédé. Parents: 1973664 et 1973665. [Note 986 832].

... marié avec...

986 833 Comtesse N. [Note 986 833].

... dont:

Gerold, né vers 1100, décédé. Voir 493416.a.

986 876 Ranieri I degli Aleramici, marchese del Monferrato, né en 1075, décédé en 1137 (à l'âge de 62 ans). Parents: 1973752 et 1973753. [Note
986 876].

... marié en 1105 avec...

986 877: voir 206 855.

986 878: voir 828 030.

986 879: voir 457 841.

986 960 Amanieu II d'Albret. Parents: 1973920 et 1973921. [Note 986 960].

... marié avec...

986 961 x x.

... dont:

Bernard-Ezi, décédé après 1140. Voir 493480.a.

986 962 Gaston le Croisé, vicomte de Béarn, né en 1075, tué en 1131 (à l'âge de 56 ans). Parents: 1973924 et 1973925. [Note 986 962].

... marié vers 1100 avec...

986 963 Talésie Sánchez, vicomtesse de Montaner, née avant 1085, Bearn, France, décédée. Parents: 1973926 et 1973927. [Note 986 963].

... dont:

Guiscarde. Voir 834189.a.
Ne. Voir 493481.b.

996 392 Bernard de Roquefeuil, vicomte de Creyssel, né vers 985, décédé après 1034. Parents: 1992784 et 1992785. [Note 996 392].

... marié avec...
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996 393 Saixa de Lodève. [Note 996 393].

... dont:

Séguin, né vers 1010, décédé avant 1084. Voir 498196.a.

996 424 Robert, comte d'Auvergne et du Gévaudan, né en 1020 ou 1030, décédé en 1096. Parents: 1992848 et 1992849. [Note 996 424]. Marié (1)
vers 1045 avec Berthe de Rouergue, comtesse du Rouergue et du Gévaudan, décédée en 1066, fille de Hugues de Rouergue, comte du Rouergue
+1054 (voir 823486) et Foy de Cerdagne ca 1005 (voir 823487).

... marié en 1069 avec...

996 425 Judith de Melgueil, née en 1050, décédée, religieuse à l'Abbaye Saint-Pierre de Cornillon. Parents: 1992850 et 1992851. [Note 996 425].

... dont:

Guillaume, né après 1069, décédé en 1136. Voir 498212.a.
Marie. [Note 996 425b].b.

996 426: voir 401 434.

996 427 Judith de Normandie, dame de Saint-Cénéri, née vers 1050, décédée vers 1076 (à l'âge de peut-être 26 ans). Parents: 1992854 et 1992855.
[Note 996 427].

... dont:

Flandrina. Mariée avec Hugues de Gercé. [Note 996 427a].a.
Mathilde, née en 1062, décédée avant 1094. Mariée avec Robert, décédé entre 1089 et 1093, fils de Guillaume d'Eu ca 985-1054 (voir 831812)
et Lesceline de Turqueville +1069 (voir 831813). Divorcés. Mariée en 1080 avec Raimond IV, né en 1042, Toulouse (Haute-Garonne), décédé
le 22 février 1105, Mont-Pélerin (Palestine) (à l'âge de 63 ans), fils de Pons II Guillaume, comte de Toulouse +1060/1061 (voir 401462) et
Almodis de La Marche ca 1020-1075 (voir 401463). [Note 996 427b].

b.

Adelise. Mariée en 1086 avec Henri de Monte Sant'Angelo, fils de Robert de Lucera et x x. [Note 996 427c].c.
Emma, née en 1070, décédée. Voir 498213.d.

... dont 401434-(X1):

Jourdain, seigneur de Noto, né entre 1056 et 1062, décédé vers 1091, inhumé, Mili San Pietro près de Messine (Italie) . Marié avec Ne del Vasto,
fille de Manfredo di Savona, marquis de Savone + et Ne N. [Note 996 427-1a].

a.

... dont 401434-(X3):

Mauger, comte de Troina. [Note 996 427-3a].a.
Mathilde, alias Regina, née en 1082, décédée vers 1140 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 200717.b.
Murielle. Mariée avec Josbert de Lucy. [Note 996 427-3c].c.
Felicia, décédée vers 1102. Mariée en 1097 avec Kálmán Árpád, König von Ungarn (1095-1114), né vers 1074, décédé le 3 mars 1116 (à l'âge de
peut-être 42 ans), fils de Géza Ier Árpád, König von Ungarn ca 1044-1077 et Sophie von Looz. [Note 996 427-3d].

d.

Constance. Mariée en 1095 avec Conrad de Franconie, duc de Basse-Lorraine (1076-1089), roi des Romains (1087-1098), roi d'Italie
(1093-1101), né en 1074, décédé en 1101 (à l'âge de 27 ans), fils de Henri IV de Franconie, re dei Romani 1050-1106 (voir 915682) et Berthe de
Savoie, principessa di Savoia ca 1051-ca 1087 (voir 915683).

e.

Violante. Mariée avec Robert de Bourgogne, assassiné vers 1113, fils de Robert Ier le Vieux, duc de Bourgogne ca 1011-1076 (voir 831798) et
Helie de Semur ca 1016-1055/ (voir 831799). [Note 996 427-3f].

f.

Flandrina. Fiancée avec Hugues de Jersey. Mariée avec Henri del Vasto, fils de Manfredo di Savona, marquis de Savone + et Ne N. [Note
996 427-3g].

g.

Judith. Mariée avec Robert de Bassonville. [Note 996 427-3h].h.

... dont 401434-(X4):

Simon. [Note 996 427-4a].a.
Mathilde. Mariée avec Rainulf d'Alife. [Note 996 427-4b].b.
Roger II le Grand, conte di Sicilia (1101-1127), re di Sicilia (1130-1154), né le 22 décembre 1095, décédé le 26 février 1154, Palerme, Sicile,
Italie (à l'âge de 58 ans). Marié avec Elvira de Castilla, décédée le 8 février 1135, fille de Alfonso VI El Bravo, rey de Castilla 1039-1109 (voir
413698) et Zaida N ca 1063-1095/1097. Marié en 1149 avec Sibylle de Bourgogne, née vers 1126, décédée le 19 septembre 1150 (à l'âge de
peut-être 24 ans), fille de Hugues II le Pacifique, duc de Bourgogne ca 1085-1143/ (voir 111226) et Mathilde de Mayenne /1092-ca 1162 (voir
111227). Marié en 1151 avec Béatrix de Vitry, née vers 1135, décédée le 30 mars 1185 (à l'âge de peut-être 50 ans), fille de Gonthier I de Vitry,
comte de Rethel +1171 et Béatrix de Namur 1115-1160. [Note 996 427-4c].

c.

Maximilia. Mariée avec Hildebrand Aldobrandeschi. [Note 996 427-4d].d.

1 011 712 Frotard, seigneur de Lauzières, né en 1160. [Note 1 011 712].

... marié avec...

1 011 713 Riscende N. [Note 1 011 713].

... dont:

Arnaud. Voir 505856.a.
Guiraud. [Note 1 011 713b].b.
Raymond. [Note 1 011 713c].c.
Hugues. [Note 1 011 713d].d.
Guillaume, chanoine. [Note 1 011 713e].e.
Begon. [Note 1 011 713f].f.
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Fredelon. [Note 1 011 713g].g.
Frotard. [Note 1 011 713h].h.
Sancie. [Note 1 011 713i].i.

1 031 200 Bertrand, baron de Fumel, né avant 1140, décédé après 1160. Parents: 2062400 et 2062401. [Note 1 031 200].

... marié avec...

1 031 201 x x.

... dont:

x x. Voir 515600.a.
x x.b.

1 031 202: voir 491 872.

1 031 203: voir 491 873.

1 031 216 Odon, vicomte de La Barthe, né vers 1125, décédé. Parents: 2062432 et 2062433. [Note 1 031 216].

... marié vers 1140 avec...

1 031 217 Ne N. [Note 1 031 217].

... dont:

Arnaud-Guilhem. Voir 515608.a.

1 031 218 Auger de Miramont. Parents: 2062436 et 2062437. [Note 1 031 218].

... marié vers 1150 avec...

1 031 219 Brune de Pointis. Parents: 2062438 et 2062439. [Note 1 031 219].

... dont:

Auger. Marié vers 1180 avec Ne N. [Note 1 031 219a].a.
Navarre. Voir 515609.b.
Guisla. Mariée vers 1180 avec Gassie-Arnaud du Lion, fils de Arnaud-Raymond du Lion et x x. [Note 1 031 219c].c.

1 031 222 Guillaume, seigneur de Montpellier, né vers 1160, décédé en septembre 1203 (à l'âge de peut-être 43 ans). Parents: 2062444 et 2062445.
[Note 1 031 222]. Marié (2) en avril 1187, Barcelona, España, avec Inés de Castilla.

... marié en 1174 avec...

1 031 223 Eudokia Komnena, née avant 1155, décédée après 1202, religieuse à l'Abbaye d'Aniane. Parents: 2062446 et 2062447. [Note 1 031 223].

... dont:

Marie, décédée le 21 avril 1213, à Rome, Italie. Voir 515611.a.

... dont 1031222-(X2):

Guillaume. [Note 1 031 223-2a].a.
Bernardo Guillén, décédé en 1237. Marié avec Jussiana de Entenza, baronesa de Alcolea, décédée après 1213, fille de Pons Hug de Entenza et
Sibilla N. [Note 1 031 223-2b].

b.

Agnès. Mariée en 1203 avec Raimond Roger Trencavel, vicomte de Carcassonne, d'Albi et de Béziers (1194-1209), vicomte d'Ambialet et de
Razès, né en 1185, décédé le 10 novembre 1209, dans la prison de Carcassonne (à l'âge de 24 ans), fils de Roger Trencavel, vicomte de
Carcassonne ca 1149-1194 et Adalaïs de Toulouse ca 1158-1200. [Note 1 031 223-2c].

c.

1 031 224: voir 190 048.

1 031 225: voir 190 049.

1 033 986 Arven de Labatut. [Note 1 033 986].

... marié avec...

1 033 987 Balesme de Montpezat. [Note 1 033 987].

... dont:

Constance. Voir 516993.a.

1 034 112 Aymeric de Fezensac. Parents: 2068224 et 2068225. [Note 1 034 112].

... marié vers 1065 avec...

1 034 113 Biverne N. [Note 1 034 113].

... dont:
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Astanove. Voir 517056.a.

1 034 176 Raymond Bernard de Durfort, décédé avant 1207. Parents: 2068352 et 2068353. [Note 1 034 176].

... marié avec...

1 034 177 Ne N.

... dont:

Raymond Bernard. Voir 517088.a.
Guillaume-Saysset, seigneur de Clermont-Soubeyran, décédé après 1218. Marié avec x x. [Note 1 034 177b].b.
Saysset, né vers 1195, décédé. Marié avec x x. [Note 1 034 177c].c.

1 034 178 Nn Doisme, seigneur de Malause. [Note 1 034 178].

... marié avec...

1 034 179 Ne N. [Note 1 034 179].

... dont:

Ne. Voir 517089.a.

1 039 168 Rostaing, seigneur de Sabran, né en 1020 julien, Tresques,Gard, décédé en 1050 julien (à l'âge de 30 ans). Parents: 2078336 et 2078337.
[Note 1 039 168].

... marié avec...

1 039 169 Ne N. [Note 1 039 169].

... dont:

Emenon. [Note 1 039 169a].a.
Guillaume, né vers 1040, décédé entre 1099 et 1105. Voir 519584.b.
Gibelin, né vers 1045, tué le 6 avril 1112, Palestine (à l'âge de peut-être 67 ans), archevêque d’Arles (1108-1112), légat du pape (1107), patriarche
de Jérusalem (1108-1112). [Note 1 039 169c].

c.

1 039 170: voir 417 676.

1 039 171: voir 417 677.

1 039 172: voir 206 850.

1 039 173: voir 206 851.

1 039 200 Bertrand d'Agoult, seigneur de Sault, d'Agoult, d'Apt et de Caseneuve, né vers 1095, décédé vers 1145 (à l'âge de peut-être 50 ans). Parents:
2078400 et 2078401. [Note 1 039 200].

... marié avec...

1 039 201 Poncie de Gordes de Mison, dame de Gordes, née vers 1105, décédée après 1157. [Note 1 039 201].

... dont:

Guillaume, décédé en 1181, troubadour. [Note 1 039 201a].a.
Raymond Ier, né vers 1130, décédé en 1205 (à l'âge de peut-être 75 ans). Voir 519600.b.

1 039 202 Isoard, comte de Die, décédé en 1166. Parents: 2078404 et 2078405. [Note 1 039 202].

... marié avec...

1 039 203 Ne N. [Note 1 039 203].

... dont:

Pierre. [Note 1 039 203a].a.
Roais. Mariée avec Hugues Artaud, seigneur d'Aix, né vers 1140, décédé vers 1211 (à l'âge de peut-être 71 ans), fils de Pierre d'Aix et Ne Artaud.
[Note 1 039 203b].

b.

Isoarde, née vers 1140, décédée après 1184. Voir 519601.c.

1 039 204 Pons de Fos, né vers 1100, décédé vers 1173 (à l'âge de peut-être 73 ans). Parents: 2078408 et 2078409. [Note 1 039 204].

... marié avec...

1 039 205 Valpurge d'Agoult. [Note 1 039 205].

... dont:

Amiel, né vers 1133, décédé après 1202. Voir 519602.a.

1 039 206 Arnoul de Laidet. [Note 1 039 206].
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... marié avec...

1 039 207 Catherine de Lavena. [Note 1 039 207].

... dont:

Alaysie. Voir 519603.a.

1 039 248: voir 25 090.

1 039 249: voir 25 091.

1 039 252 Raymond-Geoffroi, vicomte de Marseille. Parents: 2078504 et 2078505.

... marié avec...

1 039 253 Ponce N.

... dont:

Hugues-Geoffroi. Voir 519626.a.
Bertrand, co-seigneur de Trets, vicomte de Marseille(en partie). [Note 1 039 253b].b.
Geoffroi, vicomte de Marseille(en partie). Marié avec Sarde N. [Note 1 039 253c].c.
Raymond Geoffroy, décédé en 1216. Marié avec Emilie Marquise N. [Note 1 039 253d].d.

1 039 312 Laugier, sieur de Castellane, né en 1066. Parents: 2078624 et 2078625. [Note 1 039 312].

... marié en 1095 avec...

1 039 313 Ne N. [Note 1 039 313].

... dont:

Boniface, né vers 1115, décédé en 1173 (à l'âge de peut-être 58 ans). Voir 519656.a.
Aldebert, évêque de Senez de 1120 à 1150. [Note 1 039 313b].b.
Foulques, décédé le 5 avril 1138, 31 ème évêque de Riez de 1133 à 1138. [Note 1 039 313c].c.
Bertrand, exécuté en 1147, évêque de Fréjus. [Note 1 039 313d].d.

1 039 314 Pierre de Lançon. Parents: 2078628 et 2078629. [Note 1 039 314].

... marié avec...

1 039 315 Garsende N. [Note 1 039 315].

... dont:

Laure. Voir 519657.a.

1 046 560 Guillaume, vicomte de Murat, né vers 1040, décédé en 1096 (à l'âge de peut-être 56 ans). Parents: 2093120 et 2093121. [Note 1 046 560].

... marié avec...

1 046 561 Ne N. [Note 1 046 561].

... dont:

Jean, né en 1075, décédé en 1135 (à l'âge de 60 ans). Voir 523280.a.

1 046 594 Donarel Vectoria de Turenne, vicomte des Echelles, né vers 980, décédé. Parents: 2093188 et 2093189. [Note 1 046 594].

... marié avec...

1 046 595 Ne N. [Note 1 046 595].

... dont:

Aolgarde, née vers 1015, décédée. Voir 523297.a.

1 046 596 Guy, seigneur de Malemort, décédé après 1094. Parents: 2093192 et 2093193. [Note 1 046 596].

... marié avec...

1 046 597 Alaïs N. [Note 1 046 597].

... dont:

Hugues. Voir 523298.a.
Pierre. Voir 1659424.b.

1 047 040 Guillaume, vicomte d'Aubusson, décédé après 1123. Parents: 2094080 et 2094081. [Note 1 047 040].

... marié avec...

1 047 041 Agnès N. [Note 1 047 041].
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... dont:

Renaud, décédé vers 1150. Voir 523520.a.

1 047 042: voir 207 456.

1 047 043: voir 207 457.

1 047 072 Gaucelin, seigneur de Pierre Buffière, né vers 1090. Parents: 2094144 et 2094145. [Note 1 047 072].

... marié vers 1110 avec...

1 047 073 Ne de Lastours. Parents: 2094146 et 2094147. [Note 1 047 073].

... dont:

Gaucelin. Voir 523536.a.

1 047 074: voir 207 456.

1 047 075: voir 207 457.

1 047 328 Guérin de Châteauneuf-Randon, comte du Randonnat, né vers 1100, décédé. Parents: 2094656 et 2094657. [Note 1 047 328].

... marié avec...

1 047 329 Alasie de Peyre, née vers 1105, décédée. Parents: 2094658 et 2094659. [Note 1 047 329].

... dont:

Guillaume, né vers 1130, décédé après 1175. Voir 523664.a.
Guérin le Brun, troubadour. [Note 1 047 329b].b.
Falcon. [Note 1 047 329c].c.
Bertrand. [Note 1 047 329d].d.
Bertrand, prince de Luc, né vers 1140, décédé. Marié avec Ne, dame de Joyeuse, née vers 1155, décédée. [Note 1 047 329e].e.
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Joan Francés Blanc

LOS AUJÒLS DE MOÏSES JOAN DE PUJÒL

LES ANCÊTRES DE MOÏSE JEAN DE PUJOL

MOÏSE JEAN DE PUJOL’S ANCESTRY

Aquela tièra de libres presenta Moïses Joan de Pujòl, un aujòl del nòstre pepin 
Enric Blanc, e dona son ascendéncia.

1. Introduccion e lista corta
2. Lista (generacions 1 a 20)
3. Lista (generacions 21 a 50)
4. Nòtas (1)
5. Nòtas (2)
6. Nòtas (3)
7. Nòtas (4)

Las donadas son de còps ipoteticas: s’avètz léser, verificatz!

Font de la lista d’ascendéncia: http://roglo.eu/roglo

Vous êtes libres :
• de reproduire, distribuer et communiquer cette création au public
• de modifier cette création

Selon les conditions suivantes :
• Paternité. Vous devez citer le nom de l'auteur original de la manière indiquée par l'auteur de l'oeuvre ou le titulaire des droits 

qui vous confère cette autorisation (mais pas d'une manière qui suggérerait qu'ils vous soutiennent ou approuvent votre 
utilisation de l'oeuvre). 

• Pas d'Utilisation Commerciale. Vous n'avez pas le droit d'utiliser cette création à des fins commerciales. 
• Partage des Conditions Initiales à l'Identique. Si vous modifiez, transformez ou adaptez cette création, vous n'avez le droit de 

distribuer la création qui en résulte que sous un contrat identique à celui-ci. 

http://jf.blanc.free.fr/
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